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 ☏ Fax E-Mail
3000 Bern 5, Güterstrasse 46 031 384 20 70 031 384 20 89 info@blaesi-ag.ch
6021 Emmenbrücke, Werkstrasse 2 041 259 63 78 041 259 62 70 sales_zs@d-a.ch
4402 Frenkendorf, Bächliackerweg 4 061 905 23 88 061 905 22 56 sales_nw@d-a.ch
8152 Glattbrugg, Bäulerstrasse 20 044 829 59 59 044 829 59 10 sales_za@d-a.ch
3627 Heimberg, Alpenstrasse 111 033 438 70 25 033 438 70 26 info@blaesi-ag.ch
7302 Landquart, Löserstrasse 1 081 307 27 47 081 307 27 49 sales_gr@d-a.ch
8752 Näfels, Schwärzistrasse 4 055 618 83 88 055 618 82 57 sales_gl@d-a.ch
3072 Ostermundigen, Untere Zollgasse 28 031 939 30 70 031 939 30 60 sales_be@d-a.ch
6370 Stans, Oberstmühle 10 041 259 63 78 041 259 62 70 sales_zs@d-a.ch
9014 St. Gallen, Hechtackerstrasse 33 071 274 33 88 071 274 32 52 sales_sg@d-a.ch
6210 Sursee, Münchrütistrasse 12 041 259 63 78 041 259 62 70 sales_zs@d-a.ch
3930 Visp, Industrie West 027 948 31 50 027 948 31 10 sales_vs@d-a.ch
8570 Weinfelden, Walkestrasse 33 071 626 53 78  071 626 52 52 sales_tg@d-a.ch
5430 Wettingen, Seminarstrasse 92 056 437 83 78 056 437 82 54 sales_za@d-a.ch
4528 Zuchwil, Gewerbestrasse 12 032 686 87 00 032 686 87 09 sales_nw@d-a.ch
8004 Zürich, Zwinglistrasse 21 044 298 18 49 044 298 18 50 sales_za@d-a.ch

1227 Carouge (GE), Rte des Jeunes 63-65 022 307 94 20 022 307 94 49 sales_ro@d-a.ch
1023 Crissier, Rte de Bussigny 29 021 637 53 88 021 367 52 52 sales_ro@d-a.ch
1762 Givisiez, Rte du Tir Fédéral 14 026 460 23 88 026 460 22 51 sales_fr@d-a.ch
2300 La Chaux-de-Fonds, Bd des Eplatures 50 032 911 40 40 032 911 40 30 sales_ro@d-a.ch
1920 Martigny, Chemin de Saragoux 16 027 721 62 11 027 722 07 87 sales_vs@d-a.ch
2000 Neuchâtel, Rue des Tunnels 3 032 737 88 32 032 730 60 20 sales_ro@d-a.ch
1260 Nyon, Rte de Divonne 50b 022 365 43 50 022 365 42 48 sales_ro@d-a.ch
3960 Sierre, Rue du Stade 15 027 451 26 60 027 456 23 54 sales_vs@d-a.ch

6512 Giubiasco, Via Moderna 15, Zona 2 091 850 13 78 091 850 12 66 sales_ti@d-a.ch

weitere Gesellschaften / autres sociétés
Debrunner Acifer:  Aigle, Bern, Birsfelden (Zentrallager Stahl), Buchs, Heimberg, Münchenstein,  
2EGENSDORF�æ:OÝNGENæ�:ENTRALLAGERæ"EFESTIGUNGSTECHNIK�æ7ERKZEUGEæUNDæ-ASCHINEN	�

überall in Ihrer Nähe

partout près de chez vous



Als traditionsreiche Schweizer Firmengruppe ist 
Debrunner Acifer seit mehr als 250 Jahren am 
Ball. Als Unternehmen der weltweit agierenden 
Klöckner & Co-Gruppe sind wir heute Teil eines 
erfolgreichen Verbundes von führenden Anbietern 
in der Werkstoff-Distribution und Anarbeitung. 
So entstehen Synergie-Potenziale, von denen 
unsere Kunden profitieren. Denn unsere Heraus-
forderung ist es, unsere Kunden erfolgreicher zu 
machen. Wir sind ein lernendes Unter nehmen und 
möchten uns zusammen mit unseren Kunden 
nachhaltig weiterentwickeln. Dafür engagieren 
sich unsere Mitarbeiter an 30 Standorten überall 
in der Nähe unserer Kunden in der ganzen 
Schweiz: Persönlich, direkt und professionell. Mit 
einem bedürfnis- und marktgerechten An gebot 
an Produkten mit rund 160’000 Artikeln, Services 
und Dienstleistungen.

Qualität in jeder Dimension
Die Qualität unserer Produkte und Dienstleistungen 

stimmt, wenn wir unsere Kunden beim Erreichen 

ihrer unternehmerischen Ziele unterstützen. Und die 

Qualität unserer Partnerschaften mit Kunden, 

Mitarbeitenden und Beschaffungspartnern stimmt, 

wenn wir uns ver stehen und vertrauen. Wenn wir 

gemeinsam Lösungen finden. Und so gemeinsam 

weiterkommen. Debrunner Acifer fördert das unter-

nehmerische Mitdenken und das kundenorientierte 

Handeln an allen Arbeitsplätzen: Indem wir offen 

kommunizieren, Handlungsspielräume gewähren und 

grossen Wert auf gezielte Aus- und Weiterbildung 

legen. Die Investition in die berufliche Ausbildung ist 

einer unserer Beiträge zur Zukunfts sicherung. 

Debrunner Acifer unterstützt als General sponsor 

SwissSkills und die Schweizer Berufs-National-

mannschaft und hilft so mit, das gute Image des 

Werk platzes Schweiz zu fördern.

Herzlich willkommen 
Treten Sie ein in die Welt von Debrunner Acifer mit 

Produkten in den Bereichen Bewehrungen und 

Zubehör, Stahl und Metalle, Wasserversorgung und 

Tiefbau, Haustechnik, Heizung und Klimatechnik, 

Spenglerei- und Dachbedarf, Befestigungstechnik, 

Werkzeuge, Maschinen und Arbeitsschutz. Nutzen Sie 

unser Know-how und unsere Beratungskompetenz 

für Ihren Erfolg. Und nehmen Sie jetzt mit den Profis 

am Standort in Ihrer Nähe Kontakt auf: Sie sind herz-

lich willkommen.

Debrunner Acifer auf einen Blick

Erstklassige Produkte,  umfassende 

Sortimente, intelligente Dienst-

leistungen. Debrunner Acifer bietet 

eine Spur mehr. Mehr Nutzen.  

Und mehr Erfolg.



Debrunner Acifer est un groupe d’entreprises 
suisse riche en traditions, à votre service depuis 
plus de 250 ans. Au sein du groupe Klöckner & Co, 
actif au niveau mondial, nous sommes partie pre-
nante d’un groupement de fournisseurs leaders 
dans la distribution et le parachèvement de 
matériaux. Avec à la clé, des synergies dont pro-
fitent nos clients, notre défi permanent étant de 
renforcer leur succès. Nous nous considérons 
comme une entreprise en constant apprentissage, 
qui désire continuer durablement son développe-
ment conjointement avec ses clients. C’est le but 
que visent les collaborateurs de nos 30 sites, par-
tout à proximité de la clientèle, dans toute la 
Suisse. Nous vous servons de manière personna-
lisée, rapide et professionnelle. Et avec une offre 
de 160’000 articles, services et prestations, nous 
couvrons tous les besoins du marché.

La qualité avant tout
Nous jugeons la qualité de nos produits et presta-

tions satisfaisante lorsque nous réussissons à soutenir 

notre client dans la réalisation des objectifs de son 

entreprise. De même, la qualité de notre partenariat 

avec nos clients, nos collaborateurs et nos fournis-

seurs nous semble bonne lorsque chacun se com-

prend et se fait confiance. Debrunner Acifer encou-

rage les initiatives et propositions orientées clients de 

ses collaborateurs, à tous les niveaux hiérarchiques. 

Cela passe par une communication transparente, l’oc-

troi d’une marge de manœuvre suffisante et l’impor-

tance accordée à la formation et au perfectionne-

ment. Notre investissement dans la formation profes-

sionnelle est l’une de nos contributions pour un avenir 

solide. Sponsor général de SwissSkills, Debrunner Acifer 

soutient l’équipe de Suisse des métiers, participant 

ainsi à la bonne réputation de la place profession-

nelle suisse.

Bienvenue!
Entrez dans l’univers Debrunner Acifer, avec des 

 produits pour les domaines suivants: armatures et 

accessoires, acier et métaux, adduction d’eau et de 

gaz, génie civil, technique du bâtiment, chauffage et 

climatisation, ferblanterie et couverture, technique 

de fixation, outils et machines, protection au travail. 

Laissez-nous contribuer à votre succès par notre 

savoir-faire et nos conseils professionnels. N’hésitez 

pas à contacter les spécialistes de notre succursale la 

plus proche, vous êtes le bienvenu.

Des produits de première classe, un 

très large assortiment, des presta-

tions de services intelligentes. Chez 

Debrunner Acifer, vous passez à la 

vitesse supérieure. Davantage de 

soutien. Davantage de succès!

Debrunner Acifer en bref
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Schraubenzieher Tournevis 811.100

r� 2$����
 

r� 2$����
 
- Klinge aus Chrom-Vanadium-Stahl
- verchromt
- gehärtet
- mit rotem Plastikgriff

- Lame en acier au chrome-vanadium
- Finition chromée
- Exécution trempée
- Avec manche en plastique rouge

WA
Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Schaufel mm
Lame mm

für Schraube
Pour vis

Klingenlänge mm
Longueur lame mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

811.100.100 00 0.3 x 2.0 M 1.2 70 145 10 4.00
811.100.120 0 0.4 x 2.5 M 1.6 80 165 10 4.50

811.100.140 1 0.5 x 3.5 M 2 90 180 10 5.25
811.100.160 2 0.6 x 4.0 M 2.5 100 195 10 5.80
811.100.180 3 0.8 x 5.5 M 3 120 220 10 6.70

811.100.200 4 1.0 x 6.5 M 3.5 140 245 10 7.90
811.100.220 5 1.2 x 8.0 M 4 + 5 160 270 10 9.60
811.100.240 6 1.6 x 10 M 6 180 300 10 12.50

811.100.260 7 2.0 x 13 M 8 200 325 10 16.10
811.100.280 8 2.5 x 16 M 10 220 350 10 19.85

811.100.300 9 3.0 x 18 M 12 + 14 240 375 10 23.70

passend zu:

- 811.108  Schraubenzieher-Sätze
- 811.107  Schraubenzieher-Sätze
- 811.090  Schraubenzieher-Sätze
- 811.091  Schraubenzieher-Sätze

convient pour:

- 811.108  Jeu de tournevis
- 811.107  Jeu de tournevis
- 811.090  Jeu de tournevis
- 811.091  Jeu de tournevis

Schraubenzieher Tournevis 811.106

r� 2$����
 

r� 2$����
 
- konisch
- Klinge aus Chrom-Vanadium-Stahl
- verchromt
- gehärtet
- mit rotem Plastikgriff

- Conique
- Lame en acier au chrome-vanadium
- Finition chromée
- Exécution trempée
- Avec manche en plastique rouge

WA
Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Schaufel mm
Lame mm

für Gewindestifte
Pour vis sans tête

Klingenlänge mm
Longueur lame mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

811.106.100 1 0.6 x 3 M 4 100 190 10 5.85
811.106.120 2 0.8 x 4 M 5 110 205 10 6.35

811.106.140 3 1.0 x 5 M 6 120 220 10 7.80
811.106.160 4 1.2 x 6 M 8 130 235 10 9.15

811.106.180 5 1.6 x 8 M 10 140 250 10 11.60

Schraubenzieher Tournevis 811.140

r� 2$����
 

r� 2$����
 
- extra lang
- Klinge aus Chrom-Vanadium-Stahl
- verchromt
- gehärtet
- mit rotem Plastikgriff

- Extra long
- Lame en acier au chrome-vanadium
- Finition chromée
- Exécution trempée
- Avec manche en plastique rouge

WA
Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Schaufel mm
Lame mm

für Schraube
Pour vis

Klingenlänge mm
Longueur lame mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

811.140.180 2 0.6 x 4.0 M 2.5 150 245 10 7.00
811.140.200 3 0.8 x 5.5 M 3 200 300 10 8.95

811.140.210 0.8 x 5.5 M 3 300 400 10 12.25
811.140.230 4 1.0 x 6.5 M 3.5 300 405 10 13.95

Schraubwerkzeuge, Bits Outils de vissage, embouts Bits
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Schraubenzieher Tournevis 811.117

r� 2$������5YKUU)TKR
 

r� 2$������5YKUU)TKR
 
- Klinge aus Chrom-Vanadium-Stahl
- mit Farbcodierung zur schnellen Erkennung

- Lame en acier au chrome-vanadium
- Avec code couleur d’identification rapide

WA
Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Schaufel mm
Lame mm

für Schraube
Pour vis

Klingenlänge mm
Longueur lame mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

811.117.095 00 0.3 x 2 M 1.2 70 140 10 4.35
811.117.100 0 0.4 x 2.5 M 1.6 80 160 10 4.75

811.117.105 1 0.5 x 3.5 M 2 90 180 10 5.90
811.117.110 2 0.6 x 4 M 2.5 100 195 10 6.50
811.117.115 3 0.8 x 5.5 M 3 120 220 10 7.50

811.117.120 4 1 x 6.5 M 3.5 140 245 10 8.85
811.117.125 5 1.2 x 8 M 4 + 5 160 270 10 10.75
811.117.130 6 1.6 x 10 M 6 180 300 10 13.50

811.117.135 7 2 x 13 M 8 200 320 10 17.35

passend zu:

- 811.148  Schraubenzieher-Sätze
- 811.149  Schraubenzieher-Sätze

convient pour:

- 811.148  Jeu de tournevis
- 811.149  Jeu de tournevis

Kreuzschraubenzieher Phillips Tournevis cruciforme Phillips 811.190

r� 2$����
 

r� 2$����
 
- Klinge aus Chrom-Vanadium-Stahl
- verchromt
- gehärtet
- mit rotem Plastikgriff

- Lame en acier au chrome-vanadium
- Finition chromée
- Exécution trempée
- Avec manche en plastique rouge

WA
Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

für Schraube
Pour vis

Klingenlänge mm
Longueur lame mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

811.190.090 00 - 60 135 10 5.55
811.190.100 0 M 1.6 60 150 10 5.65

811.190.110 M 1.6 100 150 10 6.35
811.190.120 1 M 2-3 80 175 10 6.15

811.190.140 M 2.5-3 130 225 10 8.30
811.190.160 2 M 3-5 100 205 10 8.45
811.190.180 M 3-5 150 260 10 9.75

811.190.190 M 3-5 300 410 10 14.80
811.190.195 M 3-5 400 510 10 19.85
811.190.200 3 M 6 150 270 10 12.20

811.190.220 4 M 8-10 200 330 10 19.30

passend zu:

- 811.108  Schraubenzieher-Sätze
- 811.090  Schraubenzieher-Sätze
- 811.091  Schraubenzieher-Sätze
- 811.109  Schraubenzieher-Sätze

convient pour:

- 811.108  Jeu de tournevis
- 811.090  Jeu de tournevis
- 811.091  Jeu de tournevis
- 811.109  Jeu de tournevis

Schraubwerkzeuge, Bits Outils de vissage, embouts Bits
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Kreuzschraubenzieher Phillips Tournevis cruciforme Phillips 811.187

r� 2$������5YKUU)TKR
 

r� 2$������5YKUU)TKR
 
- Klinge aus Chrom-Vanadium-Stahl
- mit Farbcodierung zur schnellen Erkennung

- Lame en acier au chrome-vanadium
- Avec code couleur d’identification rapide

WA
Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

für Schrauben
Pour vis

Klingenlänge mm
Longueur lame mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

811.187.100 0 M 1.6 60 140 10 6.30
811.187.105 1 M 2 - 3 80 175 10 7.35

811.187.110 2 M 3 - 5 100 205 10 9.20
811.187.115 3 M 6 150 270 10 12.90

passend zu:

- 811.149  Schraubenzieher-Sätze
convient pour:

- 811.149  Jeu de tournevis

Kreuzschraubenzieher Pozidriv Tournevis cruciforme Pozidriv 811.192

r� 2$����
 

r� 2$����
 
- Klinge aus Chrom-Vanadium-Stahl
- verchromt
- gehärtet
- mit grünem Plastikgriff

- Lame en acier au chrome-vanadium
- Finition chromée
- Exécution trempée
- Avec manche en plastique vert

WA
Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

für Schraube
Pour vis

Klingenlänge mm
Longueur lame mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

811.192.100 0 M 1.6 60 150 10 6.05
811.192.120 1 M 2 - 3 80 175 10 6.45

811.192.140 M 2 - 3 130 225 10 8.65
811.192.160 2 M 4 - 5 100 205 10 8.95

811.192.180 M 4 - 5 150 255 10 10.65
811.192.200 3 M 6 150 270 10 12.75

811.192.220 4 M 8 - 10 200 330 10 20.40

Kreuzschraubenzieher Pozidriv Tournevis cruciforme Pozidriv 811.200

r� 2$������5YKUU)TKR
 

r� 2$������5YKUU)TKR
 
- Klinge aus Chrom-Vanadium-Stahl
- mit Farbcodierung zur schnellen Erkennung

- Lame en acier au chrome-vanadium
- Avec code couleur d’identification rapide

WA
Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

für Schrauben
Pour vis

Klingenlänge mm
Longueur lame mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

811.200.100 0 M 1.6 60 140 10 6.70
811.200.105 1 M 2 - 3 80 175 10 7.55

811.200.110 2 M 4 - 5 100 205 10 9.95
811.200.115 3 M 6 150 270 10 13.55

Schraubwerkzeuge, Bits Outils de vissage, embouts Bits
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Schraubenzieher Torx Tournevis Torx 811.367

r� 2$����
 

r� 2$����
 
- Klinge aus Chrom-Vanadium-Stahl
- verchromt
- gehärtet
- mit rotem Plastikgriff

- Lame en acier au chrome-vanadium
- Finition chromée
- Exécution trempée
- Avec manche en plastique rouge

WA
Art. Nr.
No d’art.

Torx für Schraube
Pour vis

Klingenlänge mm
Longueur lame mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

811.367.100 6 M 2 50 125 10 6.05
811.367.120 7 M 2 50 130 10 6.40

811.367.140 8 M 2.5 60 150 10 6.55
811.367.160 9 M 2.5 60 155 10 6.80
811.367.180 10 M 3 70 165 10 6.90

811.367.200 15 M 3.5 80 180 10 7.75
811.367.220 20 M 4 100 205 10 8.50
811.367.240 25 M 5 120 225 10 9.25

811.367.250 27 * M 5 125 230 10 13.35
811.367.260 30 * M 6 130 240 10 15.30

811.367.280 40 * M 8 140 260 10 18.65
811.367.290 45 * M 8 - 10 145 265 10 21.20
811.367.300 50 * M 10 150 275 10 24.00

811.367.320 55 * M 12 160 290 10 27.85

* mit Sechskantansatz * collerette de prise six pans

Schraubenzieher Torx Tournevis Torx 811.362

r� 2$������5YKUU)TKR
 

r� 2$������5YKUU)TKR
 
- Klinge aus Chrom-Vanadium-Stahl
- verchromt
- gehärtet
- mit Farbcodierung zur schnellen Erkennung

- Lame en acier au chrome-vanadium
- Finition chromée
- Exécution trempée
- Avec code couleur d’identification rapide

WA
Art. Nr.
No d’art.

Torx für Schrauben
Pour vis

Klingenlänge mm
Longueur lame mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

811.362.050 3 M 1 40 100 10 6.30
811.362.060 4 M 1 40 100 10 6.30

811.362.070 5 M 1.6 50 110 10 6.30
811.362.080 6 M 2 50 110 10 6.30

811.362.090 7 M 2 50 110 10 6.55
811.362.100 8 M 2.5 60 140 10 7.10

811.362.110 9 M 2.5 60 140 10 7.40
811.362.120 10 M 3 70 160 10 7.50
811.362.130 15 M 3.5 80 175 10 8.30

811.362.140 20 M 4 100 200 10 9.05
811.362.150 25 M 5 120 225 10 9.95
811.362.160 27 * M 5 - 6 125 230 10 13.90

811.362.170 30 * M 6 130 240 10 16.25
811.362.180 40 * M 8 140 260 10 19.55

* mit Sechskantansatz * collerette de prise six pans

Schraubwerkzeuge, Bits Outils de vissage, embouts Bits
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Schraubenzieher Torx Tournevis Torx 811.372

r� 2$�����$�5YKUU)TKR
 

r� 2$�����$�5YKUU)TKR
 
- Klinge aus Chrom-Vanadium-Stahl
- mit Farbcodierung zur schnellen Erkennung
- mit Bohrung
- für Schrauben mit und ohne Sicherungsstift

- Lame en acier au chrome-vanadium
- Avec code couleur d’identification rapide
- Avec trou
- Pour vis normales et vis de sécurité

WA
Art. Nr.
No d’art.

Torx Klingenlänge mm
Longueur lame mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

811.372.100 6 50 110 10 6.65
811.372.120 7 50 110 10 7.15

811.372.140 8 60 120 10 7.60
811.372.160 9 60 130 10 7.85
811.372.180 10 70 150 10 7.95

811.372.200 15 80 170 10 8.75
811.372.220 20 100 195 10 9.45
811.372.240 25 120 220 10 10.40

811.372.260 27 * 125 225 10 14.35
811.372.280 30 * 130 235 10 16.65

811.372.300 40 * 140 250 10 19.95

* mit Sechskantansatz * collerette de prise six pans

Schraubwerkzeuge, Bits Outils de vissage, embouts Bits
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Sechskant-Schraubenzieher Tournevis six pans 811.360

r� 2$����
 

r� 2$����
 
- Klinge aus Chrom-Vanadium-Stahl
- verchromt
- gehärtet
- mit rotem Plastikgriff

- Lame en acier au chrome-vanadium
- Finition chromée
- Exécution trempée
- Avec manche en plastique rouge

WA
Art. Nr.
No d’art.

Aussensechskant mm
6 pans extérieurs mm

für Schraube
Pour vis

für Gewindestifte
Pour vis sans tête

Klingenlänge mm
Longueur lame mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

811.360.100 1.5 M 1.6 - 2 M 3 70 145 10 4.10
811.360.120 2.0 M 2 + 3 M 4 80 165 10 4.40

811.360.140 2.5 M 3 M 5 90 180 10 4.80
811.360.160 3.0 M 4 M 6 100 195 10 5.60
811.360.180 3.5 - - 110 205 10 6.35

811.360.200 4.0 M 5 M 8 120 220 10 6.55
811.360.220 5.0 M 6 M 10 140 245 10 7.25
811.360.240 6.0 M 8 M 12 - 14 160 270 10 9.55

811.360.250 7.0 - - 170 280 10 12.55
811.360.260 8.0 M 10 M 16 180 300 10 13.55

Sechskant-Schraubenzieher Tournevis six pans 811.361

r� 2$������5YKUU)TKR
 

r� 2$������5YKUU)TKR
 
- Klinge aus Chrom-Vanadium-Stahl
- verchromt
- gehärtet
- mit Farbcodierung zur schnellen Erkennung

- Lame en acier au chrome-vanadium
- Finition chromée
- Exécution trempée
- Avec code couleur d’identification rapide

WA
Art. Nr.
No d’art.

Aussensechskant mm
6 pans extérieurs mm

für Schraube
Pour vis

für Gewindestifte
Pour vis sans tête

Klingenlänge mm
Longueur lame mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

811.361.100 2.5 M 3 M 5 90 170 10 5.20
811.361.110 3 M 4 M 6 100 190 10 6.05

811.361.120 4 M 5 M 8 120 220 10 7.00
811.361.130 5 M 6 M 10 140 245 10 7.85

811.361.140 6 M 8 M 12 - 14 160 270 10 10.60

Schraubenzieher-Sätze Jeu de tournevis 811.107

r� 2$����
 

r� 2$����
 
mit Wandhalterung, 
6-teilig 
Inhalt: 
6 Schraubenzieher PB 100, 
Gr. 1 - 90 
Gr. 2 - 100 
Gr. 3 - 120 
Gr. 4 - 140 
Gr. 5 - 160 
Gr. 6 - 180

Avec support mural, 
composé de 6 pièces 
Contenu: 
6 tournevis PB 100, 
Gr. 1 - 90 
Gr. 2 - 100 
Gr. 3 - 120 
Gr. 4 - 140 
Gr. 5 - 160 
Gr. 6 - 180

WA
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

CHF/Sz
CHF/jeu

811.107.100 6 49.30

Zubehör:

- 811.100  Schraubenzieher
Accessoires:

- 811.100  Tournevis

Schraubwerkzeuge, Bits Outils de vissage, embouts Bits
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Schraubenzieher-Sätze Jeu de tournevis 811.148

r� 2$������%�5YKUU)TKR
 

r� 2$������%�5YKUU)TKR
 
mit Wandhalterung, 
6-teilig 
Inhalt: 
6 Schraubenzieher PB 8100, 
Gr. 1 - 90 
Gr. 2 - 100 
Gr. 3 - 120 
Gr. 4 - 140 
Gr. 5 - 160 
Gr. 6 - 180

Avec fixation murale, 
composé de 6 pièces 
Contenu: 
6 tournevis PB 8100 
Gr. 1 - 90 
Gr. 2 - 100 
Gr. 3 - 120 
Gr. 4 - 140 
Gr. 5 - 160 
Gr. 6 - 180

- Klinge aus Chrom-Vanadium-Stahl
- mit Farbcodierung zur schnellen Erkennung

- Lame en acier au chrome-vanadium
- Avec code couleur d’identification rapide

WA
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

CHF/Sz
CHF/jeu

811.148.100 6 54.65

Zubehör:

- 811.117  Schraubenzieher
Accessoires:

- 811.117  Tournevis

Schraubenzieher-Sätze Jeu de tournevis 811.109

r� 2$����
 

r� 2$����
 
mit Wandhalterung, 
4-teilig 
Inhalt:  
4 Kreuzschraubenziehern Phillips PB 190, 
Gr. 0 - 60 
Gr. 1 - 80 
Gr. 2 - 100 
Gr. 3 - 150

Avec support mural, 
composé de 4 pièces 
Contenu:  
4 tournevis cruciformes Phillips PB 190, 
Gr. 0 - 60 
Gr. 1 - 80 
Gr. 2 - 100 
Gr. 3 - 150

WA
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

CHF/Sz
CHF/jeu

811.109.080 4 34.05

Zubehör:

- 811.190  Kreuzschraubenzieher Phillips
Accessoires:

- 811.190  Tournevis cruciforme Phillips

Schraubwerkzeuge, Bits Outils de vissage, embouts Bits
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Schraubenzieher-Sätze Jeu de tournevis 811.090

r� 2$�����%0
 

r� 2$�����%0
 
in Blister, 
7-teilig 
Inhalt: 
5 Schraubenzieher PB 100, 
Gr. 1 - 90 
Gr. 2 - 100 
Gr. 3 - 120 
Gr. 4 - 140 
Gr. 5 - 160 
2 Kreuzschraubenzieher Phillips PB 190, 
Gr. 1 - 80 
Gr. 2 - 100

Sous blister, 
7 pièces 
Contenu: 
5 tournevis PB 100, 
Gr. 1 - 90 
Gr. 2 - 100 
Gr. 3 - 120 
Gr. 4 - 140 
Gr. 5 - 160 
2 tournevis cruciformes Phillips PB 190, 
Gr. 1 - 80 
Gr. 2 - 100

WA
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

CHF/Sz
CHF/jeu

811.090.100 7 49.75

Zubehör:

- 811.100  Schraubenzieher
- 811.190  Kreuzschraubenzieher Phillips

Accessoires:

- 811.100  Tournevis
- 811.190  Tournevis cruciforme Phillips

Schraubenzieher-Sätze Jeu de tournevis 811.108

r� 2$����
 

r� 2$����
 
mit Wandhalterung, 
6-teilig 
Inhalt:  
4 Schraubenzieher PB 100, 
Gr. 1 - 90 
Gr. 2 - 100 
Gr. 3 - 120 
Gr. 4 - 140 
2 Kreuzschraubenzieher Phillips PB 190, 
Gr. 1 - 80 
Gr. 2 - 100

Avec support mural, 
composé de 6 pièces 
Contenu:  
4 tournevis PB 100, 
Gr. 1 - 90 
Gr. 2 - 100 
Gr. 3 - 120 
Gr. 4 - 140 
2 tournevis cruciformes Phillips PB 190, 
Gr. 1 - 80 
Gr. 2 - 100

WA
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

CHF/Sz
CHF/jeu

811.108.100 6 41.80

Zubehör:

- 811.100  Schraubenzieher
- 811.190  Kreuzschraubenzieher Phillips

Accessoires:

- 811.100  Tournevis
- 811.190  Tournevis cruciforme Phillips

Schraubwerkzeuge, Bits Outils de vissage, embouts Bits
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Schraubenzieher-Sätze Jeu de tournevis 811.149

r� 2$������%0�5YKUU)TKR
 

r� 2$������%0�5YKUU)TKR
 
mit Wandhalterung, 
6-teilig 
Inhalt: 
4 Schraubenzieher PB 8100, 
Gr. 1 - 90 
Gr. 2 - 100 
Gr. 3 - 120 
Gr. 4 - 140 
2 Kreuzschraubenzieher PB 8190, 
Gr. 1 - 80 
Gr. 2 - 100

Avec fixation murale, 
composé de 6 pièces 
Contenu: 
4 tournevis PB 8100 
Gr. 1 - 90 
Gr. 2 - 100 
Gr. 3 - 120 
Gr. 4 - 140 
2 tournevis cruciformes PB 8190, 
Gr. 1 - 80 
Gr. 2 - 100

- Klinge aus Chrom-Vanadium-Stahl
- mit Farbcodierung zur schnellen Erkennung

- Lame en acier au chrome-vanadium
- Avec code couleur d’identification rapide

WA
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

CHF/Sz
CHF/jeu

811.149.100 6 49.90

Zubehör:

- 811.117  Schraubenzieher
- 811.187  Kreuzschraubenzieher Phillips

Accessoires:

- 811.117  Tournevis
- 811.187  Tournevis cruciforme Phillips

Schraubenzieher-Sätze Jeu de tournevis 811.151

r� 2$������4$�5YKUU)TKR
 

r� 2$������4$�5YKUU)TKR
 
Satz bestehend aus: 
 
4 Schraubenzieher PB 8100 Gr. 1, 2, 3, 4 
2 Kreuzschlitzschraubenzieher Phillips PB 8190 Gr. 1-80 + 2-100 
1 Spannungsanzeiger PB 175 Gr. 0-50

Set composé de: 
 
4 tournevis PB 8100 gr. 1, 2, 3, 4 
2 tournevis cruciformes Phillips PB 8190 gr. 1-80 + 2-100 
1 indicateur de tension PB 175 Gr. 0-50

- Klinge aus Chrom-Vanadium-Stahl
- mit multicraft-Griff

- Lame en acier au chrome-vanadium
- Avec poignée multicraft

WA
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

CHF/Sz
CHF/jeu

811.151.100 7 53.40

Schraubenzieher-Sätze Jeu de tournevis 811.152

r� 2$������4$�5YKUU)TKR
 

r� 2$������4$�5YKUU)TKR
 
mit Wandhalterung, 
6-teilig 
Inhalt: 
6 Schraubenzieher PB 8400 RB, TX 8, 9, 10, 15, 20, 25

Avec support mural, 
6 pièces 
Contenu: 
6 tournevis PB 8400 RB, TX 8, 9, 10, 15, 20, 25

- Klinge aus Chrom-Vanadium-Stahl
- mit Farbzuteilung zu Grösse

- Lame en acier au chrome-vanadium
- Code couleur pour chaque grandeur

WA
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

CHF/Sz
CHF/jeu

811.152.100 6 50.90

Schraubwerkzeuge, Bits Outils de vissage, embouts Bits
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Schraubenzieher-Sätze Jeu de tournevis 811.153

r� 2$������5YKUU)TKR
 

r� 2$������5YKUU)TKR
 
mit Wandhalterung, 
6-teilig 
Inhalt: 
6 Schraubenzieher PB 8400, TX 8, 9, 10, 15, 20, 25

Avec support mural, 
6 pièces 
Contenu: 
6 tournevis PB 8400, TX 8, 9, 10, 15, 20, 25

- Klinge aus Chrom-Vanadium-Stahl
- mit Farbcodierung zur schnellen Erkennung

- Lame en acier au chrome-vanadium
- Avec code couleur d’identification rapide

WA
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

CHF/Sz
CHF/jeu

811.153.100 6 50.95

Schraubenzieher-Sätze Jeu de tournevis 811.295

r� 2$����
 

r� 2$����
 
in Rolletui mit Wechselklingen, 
10-teilig 
Inhalt: 
1 Werkzeuggriff PB 215 A 
4 Schraubenzieher-Einsätze PB 215 C 
Gr. 2 - 90 
Gr. 3 - 100 
Gr. 4 - 110 
Gr. 5 - 120 
2 Kreuzschraubenzieher-Einsätze Phillips PB 215 PH 
Gr. 1 - 110 
Gr. 2 - 120 
1 Reibahleneinsatz PB 215 E 
2 Elektronikschraubenzieher PB 160 
Gr. 0 - 80 
Gr. 1 - 90 

Dans une trousse à rouler, avec embouts interchangeables, 
10 pièces  
contenu: 
1 poignée PB 215 A 
4 embouts tournevis PB 215 C 
Gr. 2 - 90 
Gr. 3 - 100 
Gr. 4 - 110 
Gr. 5 - 120 
2 embouts cruciformes Phillips PB 215 PH 
Gr. 1 - 110 
Gr. 2 - 120 
1 embout alésoir PB 215 E 
2 tournevis pour électronique PB 160 
Gr. 0 - 80 
Gr. 1 - 90 

WA
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

CHF/Sz
CHF/jeu

811.295.100 10 63.70

Uhrmacher-Schraubenziehersätze Jeu de tournevis d’horloger, 6-pièces 811.167

in Kunststoffkassette, 
6-teilig 
Inhalt: 
6 Schraubenzieher, 
Gr. 0.9 mm 
Gr. 1.2 mm 
Gr. 1.8 mm 
Gr. 2.4 mm 
Gr. 3.0 mm 
Gr. 3.9 mm

Dans un coffret en plastique, 
6 pièces 
Contenu: 
6 tournevis, 
Gr. 0.9 mm 
Gr. 1.2 mm 
Gr. 1.8 mm 
Gr. 2.4 mm 
Gr. 3.0 mm 
Gr. 3.9 mm

- brünierte Klingen
- verchromte Griffe
- mit Drehstift

- Lames brunies
- Manches chromés
- Tige tournante

WA
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

CHF/Sz
CHF/jeu

811.167.120 6 5.10

Schraubwerkzeuge, Bits Outils de vissage, embouts Bits
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Uhrmacher-Schraubenziehersätze Jeu de tournevis d’horloger, 6-pièces 811.169

in Kunststoffkassette, 
21-teilig 
Inhalt: 
6 Schraubenzieher 
Gr. 0.8 mm 
Gr. 1.4 mm 
Gr. 2.0 mm 
Gr. 2.4 mm 
Gr. 2.9 mm 
Gr. 3.8 mm 
2 Kreuzschraubenzieher Phillips 
Gr. 0 
Gr. 1 
3 Sechskantschraubenzieher 
Gr. 1.5 
Gr. 2 
Gr. 2.5 
5 Steckschhlüssel 
Gr. 3 
Gr. 3.5 
Gr. 4 
Gr. 4.5 
Gr. 5 
5 Gabelschlüssel 
Gr. 4 
Gr. 4.5 
Gr. 5 
Gr. 5.5 
Gr. 6

Dans un coffret en plastique, 
21 pièces 
contenu: 
6 tournevis 
Gr. 0.8 mm 
Gr. 1.4 mm 
Gr. 2.0 mm 
Gr. 2.4 mm 
Gr. 2.9 mm 
Gr. 3.8 mm 
2 tournevis cruciformes Phillips 
Gr. 0 
Gr. 1 
3 tournevis 6 pans  
Gr. 1.5 
Gr. 2 
Gr. 2.5 
5 clés à douille 
Gr. 3 
Gr. 3.5 
Gr. 4 
Gr. 4.5 
Gr. 5 
5 clés à fourche 
Gr. 4 
Gr. 4.5 
Gr. 5 
Gr. 5.5 
Gr. 6

- Griffe verchromt - Manches chromés

WA
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

CHF/Sz
CHF/jeu

811.169.100 21 23.15

Hand-Schlagschraubersätze 8mm - 5/16" Jeu de tournevis à frapper 8 mm - 5/16" 811.270

r� -1-'0�#)�����#
 

r� -1-'0�#)�����#
 
in Blechkasten, 
6-teilig 
Inhalt: 
1 Schlagschrauber 
1 Verbindungsstück 
2 Schraubenzieher-Einsätze 
Gr. 9 - 1.6 mm 
Gr. 11 - 1.6 mm 
2 Kreuzschraubenzieher-Einsätze Phillips 
Gr. 2 
Gr. 3 

Dans un coffret en tôle, 
6 pièces 
Contenu: 
1 tournevis à frapper 
1 adaptateur 
2 embouts de tournevis à frapper 
Gr. 9 - 1.6 mm 
Gr. 11 - 1.6 mm 
2 embouts cruciformes Phillips 
Gr. 2 
Gr. 3 

WA
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

811.270.100 85.00

Zubehör:

- 811.275  Schraubenzieher-Einsätze
- 811.279  Kreuzschraubenzieher-Einsätze Phillips

Accessoires:

- 811.275  Embout pour vis à fente
- 811.279  Embout tournevis cruciforme Phillips

Schraubwerkzeuge, Bits Outils de vissage, embouts Bits
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Stiftschlüssel Clé mâle 811.301

r� +51�����
 

r� +51�����
 
- für Innensechskantschrauben
- vernickelt

- Pour vis à six pans creux
- Exécution nickelée

WA
Art. Nr.
No d’art.

Aussensechskant mm
6 pans extérieurs mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

811.301.100 1.5 14 x 45 100 0.20
811.301.120 2.0 16 x 50 100 0.25

811.301.140 2.5 18 x 56 100 0.25
811.301.160 3 20 x 63 100 0.25
811.301.180 4 25 x 71 100 0.45

811.301.200 5 28 x 80 100 0.80
811.301.220 6 32 x 90 100 1.35
811.301.240 8 36 x 100 50 2.70

811.301.260 10 * 40 x 112 25 4.70
811.301.280 12 * 45 x 125 25 7.30

* gefast * avec chanfrein

Stiftschlüssel Clé mâle 811.313

r� &+0����
 

r� &+0����
 
- schwarz
- für Innensechskantschrauben

- Couleur: noir
- Pour vis à six pans creux

WA
Art. Nr.
No d’art.

Aussensechskant "
6 pans extérieurs "

Aussensechskant mm
6 pans extérieurs mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

811.313.160 1/16" 1.59 16 x 47 100 0.20
811.313.180 5/64" 1.98 16 x 50 100 0.20

811.313.200 3/32" 2.38 19 x 53 100 0.20
811.313.220 1/8 " 3.18 21 x 60 100 0.25

811.313.240 9/64" 3.57 23 x 63 100 0.40
811.313.260 5/32" 3.97 25 x 71 100 0.45

811.313.280 3/16" 4.76 26 x 72 100 0.80
811.313.300 7/32" 5.56 29 x 79 100 1.10
811.313.320 1/4 " 6.35 31 x 85 100 1.45

811.313.340 9/32" 7.14 34 x 95 50 1.90
811.313.360 5/16" 7.94 36 x 100 50 2.65
811.313.380 3/8 " 9.53 38 x 110 25 4.60

811.313.400 7/16" 11.11 42 x 118 25 5.85
811.313.420 1/2 " 12.7 44 x 136 20 10.20

811.313.440 9/16" 14.2 60 x 160 20 11.60
811.313.460 5/8 " 15.88 50 x 161 10 17.80

passend zu:

- 827.497  Gewindestifte
convient pour:

- 827.497  Vis sans tête

Schraubwerkzeuge, Bits Outils de vissage, embouts Bits
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Stiftschlüssel Clé mâle 811.305

r� 2$����
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- Chrom-Vanadium-Stahl
- für Innensechskantschrauben

- Acier au chrome-vanadium
- Pour vis à six pans creux

WA
Art. Nr.
No d’art.

Aussensechskant mm
6 pans extérieurs mm

für Schraube
Pour vis

für Gewindestifte
Pour vis sans tête

Abmessung mm
Dimensions mm

CHF/Stk
CHF/pce

811.305.040 0.71 - M 1.4 7 x   35 10 1.75
811.305.060 0.89 - M 2 10 x   40 10 1.55

811.305.080 1.27 M 1.4 M 2.5 12 x   45 10 1.50
811.305.100 1.5 * M 1.6-2 M 3 14 x   50 10 1.55
811.305.120 2.0 * M 2+3 M 4 16 x   56 10 1.75

811.305.140 2.5 * M 3 M 5 18 x   63 10 1.85
811.305.160 3.0 * M 4 M 6 20 x   71 10 2.05
811.305.180 3.5 * - - 21 x   75 10 2.20

811.305.200 4.0 * M 5 M 8 22 x   80 10 2.45
811.305.220 4.5 * - - 23 x   85 10 2.60

811.305.240 5.0 * M 6 M 10 25 x   90 10 2.80
811.305.260 5.5 * - - 26 x   95 10 3.20

811.305.280 6.0 * M 8 M 12-14 28 x 100 10 3.40
811.305.300 7.0 * - - 30 x 105 10 4.00
811.305.320 8.0 * M 10 M 16 32 x 112 10 4.65

811.305.340 9.0 * - - 34 x 115 10 6.50
811.305.360 10.0 * M 12 M 18-20 36 x 125 10 6.80
811.305.400 12.0 * M 14 M 22 40 x 140 10 10.70

811.305.420 14.0 * M 16-18 - 45 x 160 10 14.70
811.305.440 17.0 * M 20-22 - 50 x 180 10 25.10

811.305.460 19.0 * M 24-27 - 56 x 200 10 33.40
811.305.480 22.0 * M 30 - 63 x 224 10 45.65

* verchromt * chromé

passend zu:

- 811.327  Stiftschlüsselsätze metrisch
- 811.330  Stiftschlüsselsätze

convient pour:

- 811.327  Jeu de clés mâles métriques
- 811.330  Jeu de clés mâles

Kugelkopf-Stiftschlüssel Clé mâle à tête sphérique 811.315

r� 2$����
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- Chrom-Vanadium-Stahl
- für Innensechskantschrauben

- Acier au chrome-vanadium
- Pour vis à six pans creux

WA
Art. Nr.
No d’art.

Aussensechskant mm
6 pans extérieurs mm

für Schraube
Pour vis

für Gewindestifte
Pour vis sans tête

Abmessung mm
Dimensions mm

CHF/Stk
CHF/pce

811.315.100 1.5 M 1.6-2 M 3 14 x 50 10 4.50
811.315.120 2.0 M 2+3 M4 16 x 56 10 4.40

811.315.140 2.5 M 3 M5 18 x 63 10 4.15
811.315.160 3.0 M 4 M 6 20 x 71 10 4.00

811.315.180 4.0 M 5 M 8 22 x 80 10 4.30
811.315.200 5.0 M 6 M 10 25 x 90 10 4.55
811.315.220 6.0 M 8 M 12 28 x 100 10 5.65

811.315.240 8.0 M 10 M 16 32 x 112 10 7.25
811.315.260 10.0 M 12 M 18 36 x 125 10 9.15

passend zu:

- 811.332  Kugelkopf-Stiftschlüsselsätze
convient pour:

- 811.332  Jeu de clés mâles à tête sphérique

Schraubwerkzeuge, Bits Outils de vissage, embouts Bits
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Kugelkopf-Stiftschlüssel lang Clé mâle à tête sphérique, longue 811.316

r� 2$�����.
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- Chrom-Vanadium-Stahl
- für Innensechskantschrauben

- Acier au chrome-vanadium
- Pour vis à six pans creux

WA
Art. Nr.
No d’art.

Aussensechskant mm
6 pans extérieurs mm

für Schraube
Pour vis

für Gewindestifte
Pour vis sans tête

Abmessung mm
Dimensions mm

CHF/Stk
CHF/pce

811.316.260 1.5 M 1.6-2 M 2.5 14 x 80 10 4.95
811.316.280 2.0 M 2+3 M 4 16 x 90 10 4.60

811.316.300 2.5 M 3 M 5 18 x 110 10 4.50
811.316.320 3.0 M 4 M 6 20 x 125 10 4.45
811.316.340 4.0 M 5 M 8 22 x 150 10 5.00

811.316.360 5.0 M 6 M 10 25 x 165 10 5.90
811.316.380 6.0 M 8 M 12-14 28 x 185 10 7.65
811.316.390 7.0 - - 30 x 192 10 8.80

811.316.400 8.0 M 10 M 16 32 x 200 10 9.65
811.316.420 10.0 M 12 M 18-20 36 x 220 10 12.85

passend zu:

- 811.333  Kugelkopf-Stiftschlüsselsätze lang
convient pour:

- 811.333  Jeu de clés mâles longues à tête sphériques

Stiftschlüsselsätze metrisch Jeu de clés mâles métriques 811.323

- mit Kunststoffetui
- vernickelt
- aus Chrom-Vanadium-Stahl

- Avec étui en plastique
- Exécution nickelée
- En acier chome/vanadium

WA
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

Aussensechskant mm
6 pans extérieurs mm

CHF/Sz
CHF/jeu

811.323.100 8 2, 2.5, 3, 4, 5, 6, 8, 10 15.90

Stiftschlüsselsätze Zoll Jeu de clés mâles en pouces 811.328

- mit Kunststoffetui
- vernickelt
- aus Chrom-Vanadium-Stahl

- Avec étui en plastique
- Exécution nickelée
- En acier chome/vanadium

WA
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

Aussensechskant "
6 pans extérieurs "

CHF/Sz
CHF/jeu

811.328.100 8 5/64", 3/32", 1/8", 5/32", 3/16", 1/4", 5/16", 3/8" 17.90

Schraubwerkzeuge, Bits Outils de vissage, embouts Bits
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Stiftschlüsselsätze Jeu de clés mâles 811.330

r� 2$����
 

r� 2$����
 
- Chrom-Vanadium-Stahl
- mit Kunststoffhalter

- Acier au chrome-vanadium
- Avec support en plastique

WA
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

Aussensechskant mm
6 pans extérieurs mm

No
N°

CHF/Sz
CHF/jeu

811.330.100 8 1.5, 2, 2.5, 3, 4, 5, 6, 8 H- 8 21.55
811.330.120 9 1.5, 2, 2.5, 3, 4, 5, 6, 8, 10 H-10 28.15

Zubehör:

- 811.305  Stiftschlüssel
Accessoires:

- 811.305  Clé mâle

Stiftschlüsselsätze Jeu de clés mâles 811.314

r� 2$�����*�4$
 

r� 2$�����*�4$
 
- Chrom-Vanadium-Stahl
- pulverbeschichtet
- mit Farbzuteilung zu Grösse
- für Innensechskantschrauben
- mit Kunststoffhalter

- Acier au chrome-vanadium
- Exécution thermolaquée
- Code couleur pour chaque grandeur
- Pour vis à six pans creux
- Avec support en plastique

WA
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

Aussensechskant mm
6 pans extérieurs mm

CHF/Sz
CHF/jeu

811.314.100 9 1.5, 2, 2.5, 3, 4, 5, 6, 8, 10 33.50

Zubehör:

- 811.307  Stiftschlüssel
Accessoires:

- 811.307  Clé mâle

Stiftschlüsselsätze metrisch Jeu de clés mâles métriques 811.327

r� 2$�����-
 

r� 2$�����-
 
- mit Kunststoffetui
- Chrom-Vanadium-Stahl

- Avec étui en plastique
- Acier au chrome-vanadium

WA
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

Aussensechskant mm
6 pans extérieurs mm

CHF/Sz
CHF/jeu

811.327.100 10 1.5, 2, 2.5, 3, 4, 5, 6, 8, 10 32.10

Zubehör:

- 811.305  Stiftschlüssel
Accessoires:

- 811.305  Clé mâle

Schraubwerkzeuge, Bits Outils de vissage, embouts Bits
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Stiftschlüsselsätze Zoll Jeu de clés mâles en pouces 811.326

r� 2$����<�-
 

r� 2$����<�-
 
- mit Kunststoffetui
- Chrom-Vanadium-Stahl

- Avec étui en plastique
- Acier au chrome-vanadium

WA
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

Aussensechskant "
6 pans extérieurs "

CHF/Sz
CHF/jeu

811.326.100 9 1/16", 3/32", 1/8", 5/32", 3/16", 7/32", 1/4", 5/16", 3/8" 35.50

Kugelkopf-Stiftschlüsselsätze Jeu de clés mâles à tête sphérique 811.336

r� 2$�����*�4$
 

r� 2$�����*�4$
 
- Chrom-Vanadium-Stahl
- pulverbeschichtet
- mit Farbzuteilung zu Grösse
- mit Kunststoffhalter

- Acier au chrome-vanadium
- Exécution thermolaquée
- Code couleur pour chaque grandeur
- Avec support en plastique

WA
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

Aussensechskant mm
6 pans extérieurs mm

No
N°

CHF/Sz
CHF/jeu

811.336.100 9 1.5, 2, 2.5, 3, 4, 5, 6, 8, 10 H-10 52.35

Kugelkopf-Stiftschlüsselsätze Jeu de clés mâles à tête sphérique 811.334

- mit Kunststoffhalter
- vernickelt
- aus Chrom-Vanadium-Stahl

- Avec support en plastique
- Exécution nickelée
- En acier chome/vanadium

WA
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

Aussensechskant mm
6 pans extérieurs mm

CHF/Sz
CHF/jeu

811.334.100 10 1.5, 2, 2.5, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 12 29.50

Schraubwerkzeuge, Bits Outils de vissage, embouts Bits
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Kugelkopf-Stiftschlüsselsätze lang Jeu de clés mâles longues à tête sphériques 811.337

r� 2$�����.*�4$
 

r� 2$�����.*�4$
 
- Chrom-Vanadium-Stahl
- pulverbeschichtet
- mit Farbzuteilung zu Grösse
- mit Kunststoffhalter

- Acier au chrome-vanadium
- Exécution thermolaquée
- Code couleur pour chaque grandeur
- Avec support en plastique

WA
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

Aussensechskant mm
6 pans extérieurs mm

No
N°

CHF/Sz
CHF/jeu

811.337.110 9 1.5, 2, 2.5, 3, 4, 5, 6, 8, 10 LH-10 61.35

Zubehör:

- 811.318  Kugelkopf-Stiftschlüssel lang
Accessoires:

- 811.318  Clé mâle à tête sphérique, longue

Stiftschlüsselsätze Torx Jeu de clés mâles Torx 811.324

- mit Kunststoffhalter
- vernickelt
- aus Chrom-Vanadium-Stahl

- Avec support en plastique
- Exécution nickelée
- En acier chome/vanadium

WA
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

Torx CHF/Sz
CHF/jeu

811.324.100 8 9, 10, 15, 20, 25, 27, 30, 40 22.70

Schraubwerkzeuge, Bits Outils de vissage, embouts Bits
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Sechskant-Schraubendreher Tournevis six pans 811.355

r� 2$����
 

r� 2$����
 
- mit Quergriff - Avec poignée transversale

WA
Art. Nr.
No d’art.

Aussensechskant mm
6 pans extérieurs mm

für Schraube
Pour vis

für Gewindestifte
Pour vis sans tête

Klingenlänge mm
Longueur lame mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

811.355.100 2.0 M 2 + 3 M 4 60 80 10 4.95
811.355.120 2.5 M 3 M 5 60 80 10 5.10

811.355.140 3.0 M 4 M 6 60 90 10 5.50
811.355.160 4.0 M 5 M 8 80 120 10 6.95
811.355.200 5.0 M 6 M 10 80 120 10 8.45

811.355.240 6.0 M 8 M 12 - 14 80 145 10 10.75
811.355.280 8.0 M 10 M 16 80 145 10 12.35

Sechskant-Schraubendrehersätze Jeu de tournevis six pans 811.358

- in Werkstattständer
- mit Quergriff

- Sur support d’atelier
- Avec poignée transversale

WA
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

Aussensechskant x L mm
grandeur x longueur mm

CHF/Sz
CHF/jeu

811.358.100 7 2 x 100, 2.5 x 100, 3 x 100, 4 x 150, 5 x 150, 6 x 200, 8 x 200 54.90

Zubehör:

- 811.357  Sechskant-Schraubendreher
Accessoires:

- 811.357  Tournevis six pans

Schraubwerkzeuge, Bits Outils de vissage, embouts Bits
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811.156
PB 135

Schraubenzieher

Tournevis

811.104
PB 5100 ElectroTool

Schraubenzieher 1000 V

Tournevis 1000 V

811.195
PB 195

Kreuzschraubenzieher Phillips

Tournevis cruciforme Phillips

811.186
PB 5190 ElectroTool

Kreuzschraubenzieher Phillips 1000 V

Tournevis cruciforme Phillips 1000 V

811.199
PB 194

Kreuzschraubenzieher Pozidriv

Tournevis cruciforme Pozidriv

811.201
PB 5192 ElectroTool

Kreuzschraubenzieher Pozidriv 1000 V

Tournevis cruciforme Pozidriv 1000 V

811.202
PB 5180 ElectroTool

Kombischraubenzieher  
Pozidriv/Schlitz 1000 V

Tournevis combiné plat / Posidriv 1000 V

811.363
PB 5400 ElectroTool

Schraubenzieher Torx 1000 V

Tournevis Torx 1000 V

811.365
PB 206 S

Sechskant-Schraubenzieher  
mit Kugelkopf

Tournevis six pans à tête sphérique

811.364
PB 8206 S SwissGrip

Sechskant-Schraubenzieher  
mit Kugelkopf

Tournevis six pans à tête sphérique

811.245
PB 600

Winkelschraubenzieher

Tournevis coudé

811.250
PB 605

Winkelschraubenzieher Phillips

Tournevis coudé Phillips

Schraubwerkzeuge, Bits Outils de vissage, embouts Bits

Weitere Produkte finden Sie unter

Vous trouverez d'autres produits sur www.d-a.ch



U

811.310
PB 211

Stiftschlüssel lang

Clé mâle longue

811.307
PB 210 H RB

Stiftschlüssel

Clé mâle

811.318
PB 212 L RB

Kugelkopf-Stiftschlüssel lang

Clé mâle à tête sphérique, longue

811.366
PB 410

Torx-Stiftschlüssel

Clé mâle Torx

811.373
 

Torx-Stiftschlüssel

Clé mâle Torx

811.344
KRAFTWERK® 3601

Stiftschlüsselsätze

Jeu de clés mâles

811.332
PB 212

Kugelkopf-Stiftschlüsselsätze

Jeu de clés mâles à tête sphérique

811.345
KRAFTWERK® 3602

Kugelkopf-Stiftschlüsselsätze

Jeu de clés mâles à tête sphérique

811.333
PB 212 LH

Kugelkopf-Stiftschlüsselsätze lang

Jeu de clés mâles longues à tête 
 sphériques

811.319
PB 410 H

Torx-Stiftschlüsselsätze

Jeu de clés mâles Torx

811.321
PB 410 K

Stiftschlüsselsätze Torx

Jeu de clés mâles Torx

811.357
 

Sechskant-Schraubendreher

Tournevis six pans

Schraubwerkzeuge, Bits Outils de vissage, embouts Bits

Weitere Produkte finden Sie unter

Vous trouverez d'autres produits sur www.d-a.ch
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Bits-Einsätze 1/4" für Schlitzschrauben Embout Bits 1/4" pour vis à fente 811.620

r� 9GTC������<
 

r� 9GTC������<
 
- Form C 6.3
- extraharte Ausführung

- Forme C 6.3
- Exécution extra dure

WA
Art. Nr.
No d’art.

Schaufel mm
Lame mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

811.620.100 0.5 x 4.0 25 10 0.70
811.620.140 0.6 x 4.5 25 10 0.70

811.620.180 0.8 x 5.5 25 10 0.70
811.620.220 1.0 x 5.5 25 10 0.70
811.620.260 1.2 x 6.5 25 10 0.70

811.620.290 1.2 x 8.0 25 10 0.70
811.620.320 1.6 x 8.0 25 10 0.70

Bits-Einsätze 1/4" Phillips für Kreuzschlitzschrauben Embout Bits 1/4" pour vis à empreinte Phillips 811.630

r� 9GTC������<
 

r� 9GTC������<
 
- Form C 6.3
- zähharte Ausführung

- Forme C 6.3
- Exécution extra-rigide

WA
Art. Nr.
No d’art.

Phillips 
Phillips

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

811.630.100 PH 0 25 10 1.40
811.630.120 PH 1 25 10 0.40

811.630.140 PH 2 25 10 0.40
811.630.180 PH 3 25 10 0.40

811.630.200 32 10 2.00
811.630.220 PH 4 32 10 2.80

Bits-Einsätze 1/4" Phillips für Kreuzschlitzschrauben Embout Bits 1/4" pour vis à empreinte Phillips 811.632

r� 9GTC������6<
 

r� 9GTC������6<
 
- Form E 6.3
- zähharte Ausführung

- Forme E 6.3
- Exécution extra-rigide

WA
Art. Nr.
No d’art.

Phillips 
Phillips

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

811.632.130 PH 1 50 10 1.40
811.632.150 PH 2 50 10 1.40

811.632.170 PH 3 50 10 1.40

Bits-Einsätze 1/4" Pozidriv für Kreuzschlitzschrauben Embout Bits 1/4" pour vis à empreinte Pozidriv 811.635

r� 9GTC������<
 

r� 9GTC������<
 
- Form C 6.3 - Forme C 6.3

WA
Art. Nr.
No d’art.

Pozidriv Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

811.635.080 PZ 0 25 10 1.40
811.635.100 PZ 1 25 10 0.40

811.635.120 PZ 2 25 10 0.40
811.635.160 PZ 3 25 10 0.40

811.635.200 PZ 4 32 10 2.80

Schraubwerkzeuge, Bits Outils de vissage, embouts Bits
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Bits-Einsätze 1/4" für Innen-Torx Schrauben Embout Bits 1/4" pour vis à empreinte Torx 811.645

r� 9GTC������<
 

r� 9GTC������<
 
- Form C 6.3
- zähharte Ausführung

- Forme C 6.3
- Exécution extra-rigide

WA
Art. Nr.
No d’art.

TX Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

811.645.100 TX   6 25 10 1.00
811.645.120 TX   7 25 10 1.00

811.645.140 TX   8 25 10 1.00
811.645.160 TX   9 25 10 1.00
811.645.180 TX 10 25 10 0.90

811.645.200 TX 15 25 10 0.90
811.645.220 TX 20 25 10 0.90
811.645.240 TX 25 25 10 0.90

811.645.260 TX 27 25 10 0.90
811.645.280 TX 30 25 10 0.90

811.645.300 TX 40 25 10 0.90

Bits-Einsätze 1/4" für Innen-Torx Schrauben Embout Bits 1/4" pour vis à empreinte Torx 811.641

r� 9GTC������<
 

r� 9GTC������<
 
- Form E 6.3
- zähharte Ausführung

- Forme E 6.3
- Exécution extra-rigide

WA
Art. Nr.
No d’art.

TX Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

811.641.100 TX 6 50 10 3.00
811.641.120 TX 8 50 10 3.00

811.641.140 TX 10 50 10 3.00
811.641.160 TX 15 50 10 3.00

811.641.180 TX 20 50 10 3.00
811.641.200 TX 25 50 10 3.00

811.641.210 TX 27 50 10 3.00
811.641.220 TX 30 50 10 3.00
811.641.240 TX 40 50 10 3.00

Bits-Einsätze 1/4" für Innen-Torx Schrauben Embout Bits 1/4" pour vis à empreinte Torx 811.642

r� 9GTC������<
 

r� 9GTC������<
 
- Form E 6.3
- zähharte Ausführung

- Forme E 6.3
- Exécution extra-rigide

WA
Art. Nr.
No d’art.

TX Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

811.642.090 TX 6 70 10 4.80
811.642.100 TX 8 70 10 4.80

811.642.110 TX 10 70 10 4.80
811.642.130 TX 15 70 10 4.80

811.642.150 TX 20 70 10 4.80
811.642.170 TX 25 70 10 4.80
811.642.190 TX 27 70 10 4.80

811.642.210 TX 30 70 10 4.80
811.642.230 TX 40 70 10 4.80

Schraubwerkzeuge, Bits Outils de vissage, embouts Bits



www.d-a.ch 33Debrunner Acifer

1

Bits-Einsätze 1/4" für Innen-Torx Schrauben Embout Bits 1/4" pour vis à empreinte Torx 811.700

r� ,GV
 

r� ,GV
 

WE
Art. Nr.
No d’art.

Torx Länge mm
Longueur mm

CHF/Box

811.700.100 TX 10 75 10 20.80
811.700.120 TX 15 75 10 20.80

811.700.140 TX 20 75 10 20.80
811.700.160 TX 25 75 10 20.80
811.700.180 TX 30 75 10 20.80

811.700.200 TX 40 75 10 20.70

Bits-Einsätze 1/4" für Innensechskantschrauben Embout Bits 1/4" pour vis à six pans creux 811.640

r� 9GTC������<
 

r� 9GTC������<
 
- Form C 6.3
- Hex-Plus
- zähharte Ausführung

- Forme C 6.3
- Hex-Plus
- Exécution extra-rigide

WA
Art. Nr.
No d’art.

Aussensechskant mm
6 pans extérieurs mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

811.640.080 1.5 25 10 1.40
811.640.100 2.0 25 10 1.40

811.640.120 2.5 25 10 1.40
811.640.140 3.0 25 10 1.40

811.640.160 4.0 25 10 1.40
811.640.180 5.0 25 10 1.40

811.640.200 6.0 25 10 1.40
811.640.215 7.0 25 10 2.10
811.640.220 8.0 25 10 2.10

811.640.240 10.0 25 10 2.70

Steckschlüsseleinsätze 1/4" Embout 1/4" à douille 811.685

r� 9GTC������/
 

r� 9GTC������/
 
- Form E 6.3
- mit starkem Dauermagnet

- Forme E 6.3
- Avec aimant permanent puissant

WA
Art. Nr.
No d’art.

SW
Gr.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

811.685.110 5.5 50 5 7.20
811.685.120 6.0 50 5 7.20

811.685.130 7.0 50 5 7.20
811.685.150 8.0 50 5 7.20

811.685.160 9.0 50 5 7.20
811.685.170 10.0 50 5 7.20
811.685.180 11.0 50 5 8.80

811.685.190 12.0 50 5 8.90
811.685.200 13.0 50 5 8.80

Schraubwerkzeuge, Bits Outils de vissage, embouts Bits
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Bits-Einsätze 1/4" für Innenvierkantschrauben Embout Bits 1/4" pour vis à empreinte carrée 811.619

r� 9GTC������
 

r� 9GTC������
 
- Form E 6.3
- zähharte Ausführung

- Forme E 6.3
- Exécution extra-rigide

WA
Art. Nr.
No d’art.

Innenvierkant
Carré intérieur

Vierkant mm
Carré mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

811.619.090 S 1 2.31 50 10 6.70
811.619.100 S 2 2.85 50 10 6.70

Bits-Universalhalter 1/4" Porte-embouts Bits universel 1/4" 811.610

r� 9GTC
 

r� 9GTC
 
- mit starkem Dauermagnet
- mit Sprengring
- mit Edelstahlhülse

- Avec aimant permanent puissant
- Avec anneau de retenue
- Avec douille en acier inox

WA
Art. Nr.
No d’art.

Schaft
Queue

Länge mm
Longueur mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

811.610.090 1/4" 50 899/4/1K 5 4.30
811.610.100 1/4" 75 899/4/1 5 7.30

811.610.105 1/4" 152 899/4/1 5 17.40
811.610.140 SDS-plus 79 899/14/1 5 17.90

Bits-Universalhalter 1/4" Porte-embouts Bits universel 1/4" 811.615

r� 9GTC
 

r� 9GTC
 
- mit starkem Dauermagnet
- mit Schnellwechselfutter

- Avec aimant permanent puissant
- Avec mandrin à serrage rapide

WA
Art. Nr.
No d’art.

Schaft
Queue

Länge mm
Longueur mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

811.615.095 1/4" E 6.3 52 895/4/1K 5 10.60
811.615.100 1/4" E 6.3 77 895/4/1 5 16.00

811.615.140 SDS-plus 81 895/14/1 5 26.00

899/4/1K

899/4/1

899/14/1

895/4/1K

895/4/1

895/14/1

Schraubwerkzeuge, Bits Outils de vissage, embouts Bits
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Verbindungsteile 1/4" Pièce de raccordement 1/4" 811.667

r� 9GTC
 

r� 9GTC
 
- für Steckschlüsseleinsätze
- mit Kugel
- für Handbetätigung

- Pour douilles
- Avec bille
- Pour utilisation manuelle

WA
Art. Nr.
No d’art.

Schaft
Queue

Länge mm
Longueur mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

811.667.120 1/4" x 1/4" C 6.3 25 870/1 5 10.20
811.667.140 1/4" x 1/4" E 6.3 50 870/4 5 9.70

Verbindungsteile Pièce de raccordement 811.680

r� 9GTC
 

r� 9GTC
 
- für Steckschlüsseleinsätze
- vierkant mit Sicherheitsstift
- für Maschinenbetätigung

- Pour douilles
- Carré avec goupille de sécurité
- Utilisation en machine

WA
Art. Nr.
No d’art.

Aussenvierkant
Carré extérieur

Aussensechskant
6 pans extérieurs

Länge mm
Longueur mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

811.680.100 1/4" 1/4" E 6.3 50 870/4 5 7.90
811.680.115 1/4" E 6.3 100 870/4 5 11.50

811.680.120 3/8" 1/4" E 6.3 50 870/4 5 14.70
811.680.160 1/2" 7/16" F11 75 870/7 5 23.20

811.680.220 1/4" SDS-PLUS 70 870/14 5 18.00

Bits-Adaptersets Jeu d’adaptateurs pour embouts Bits 811.690

3-teilig En 3 parties

- für Stecknüsse 1/4"
- Typ E

- Pour douilles 1/4’’
- Type E

WA
Art. Nr.
No d’art.

Grössen
grandeurs

Länge mm
Longueur mm

CHF/Set
CHF/set

811.690.100 1/4" x 1/4 / -3/8" / -1/2" 65 / 65 / 72 14.90

Universalhalter für Bits Porte-embouts Bits universel 811.604

r� 2$����/
 

r� 2$����/
 
- magnetisch
- mit rotem Plastikgriff
- mit Sicherungs-Sprengring

- Magnétique
- Avec manche en plastique rouge
- Avec anneau ressort de blocage

WA
Art. Nr.
No d’art.

Aufnahme
Attachement

Klingenlänge mm
Longueur lame mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

811.604.100 1/4" 100 205 17.15

870/1

870/4

870/7

870/4

870/14

Schraubwerkzeuge, Bits Outils de vissage, embouts Bits
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Universalhalter für Bits Porte-embouts Bits universel 811.755

r� 2$������+PUKFGT��
 

r� 2$������+PUKFGT��
 
mit magnetischer 1/4" Aufnahme und 
integriertem Magazin mit 10 Bits 
Inhalt: 
1 Bit für Schlitzschrauben Gr. 3 
1 Bit für Schlitzschrauben Gr. 4 
1 Bit für Phillips-Schrauben PH 2 
1 Bit für Pozidriv-Schrauben PZ 2 
1 Bit für Innensechskant-Schrauben 3 mm 
1 Bit für Innensechskant-Schrauben 4 mm 
1 Bit für Torx-Schrauben TX 10 
1 Bit für Torx-Schrauben TX 15 
1 Bit für Torx-Schrauben TX 20 
1 Bit für Torx-Schrauben TX 25

Avec porte-embouts magnétique 1/4" et 
magasin intégré pour 10 embouts 
Contenu: 
1 embout pour vis à fente, gr. 3 
1 embout pour vis à fente, gr. 4 
1 embout pour vis Phillips PH 2 
1 embout pour vis Pozidriv PZ 2 
1 embout pour vis à six pans creux 3 mm 
1 embout pour vis à six pans creux 4 mm 
1 embout pour vis Torx TX 10 
1 embout pour vis Torx TX 15 
1 embout pour vis Torx TX 20 
1 embout pour vis Torx TX 25

WA
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

811.755.100 49.90

Biketools Assortiment d’outils pour vélo 811.341

r� 2$�����%0
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klein, handlich und robust. Das hochwertige Bike Tool von PB ist 
der richtige Begleiter für Fahrradbegeisterte.

Petit, pratique et robuste. Le set idéal pour les passionnés de vélo.

- Reifenheber
- PB 210/5
- PB C6 - 135/3
- PB C6 - 190/1 PH
- PB C6 - 190/2 PH
- PB C6 - 400/25T
- PB C6 - 210/2.5
- PB C6 - 210/3
- PB C6 - 210/4
- PB C6 - 210/6
- abgerundete Kanten schützen vor Sturzverletzungen

- Levier pour pneu
- PB 210/5
- PB C6 - 135/3
- PB C6 - 190/1 PH
- PB C6 - 190/2 PH
- PB C6 - 400/25T
- PB C6 - 210/2.5
- PB C6 - 210/3
- PB C6 - 210/4
- PB C6 - 210/6
- Angles arrondis pour éviter les risques de blessures en cas de 

chute

WA
Art. Nr.
No d’art.

Abmessung mm
Dimensions mm

CHF/Stk
CHF/pce

811.341.100 101 x 36 x 21 39.05

Bits-Sätze 1/4" Jeu d’embouts Bits 1/4" 811.660

r� -4#(69'4-������
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in Kunststoffbox, 
19-teilig 
Inhalt: 
1 Magnethalter 
3 Schraubenzieher-Einsätze Gr. 4.5 x 0.6, 5.5 x 0.8, 6.5 x 1.2 
3 Phillips-Einsätze Nr. 1, 2, 3 
2 Pozidriv-Einsätze Nr. 1, 2 
6 Torx-Einsätze T10, 15, 20, 25, 30, 40 
4 Innensechskant-Einsätze 3, 4, 5, 6 mm

Dans une boîte en plastique, 
19 pièces 
contenu: 
1 porte-embouts magnétique 
3 embouts tournevis gr. 4.5 x 0.6, 5.5 x 0.8, 6.5 x 1.2 
3 embouts Phillips n° 1, 2, 3 
2 embouts Pozdriv n° 1, 2 
6 embouts Torx T10, 15, 20, 25, 30, 40 
4 embouts six pans 3, 4, 5, 6 mm

WA
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

811.660.100 19 25 19.50

Schraubwerkzeuge, Bits Outils de vissage, embouts Bits
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|$KVU�5ÀV\G|���� Jeu d’embouts Bits 1/4" 811.662

in Kunststoffbox, 
31-teilig 
Inhalt: 
1 Bithalter magnetisch 1/4" 
3 Schraubenzieher-Einsatz Gr. 5.5, 6, 8 
3 Phillips-Einsatz Nr. 1, 2, 3 
6 Pozidrive-Einsätze je 2 Stk. Gr. 1, 2, 3 
3 Innensechskant-Einsatz Gr. 4, 5, 6 
6 Torx-Einsätze je 2 Stk. T10, T20, T40 
9 Torx-Einsätze je 3 Stk. T15, T25, T30 

Dans un coffret en plastique, 
31 pièces 
contenu: 
1 porte-embouts Bits magnétique 1/4" 
3 embouts tournevis gr. 5.5, 6, 8 
3 embouts Phillips n° 1, 2, 3 
2 embouts Pozidriv de chaque: gr. 1, 2, 3 
1 douille six pans de chaque: gr. 4, 5, 6 
2 embouts Torx de chaque: T10, T20, T40 
3 embouts Torx de chaque: T15, T25, T30

WE
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

Ausführung
Exécution

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

811.662.100 31 ohne Kopfbohrung / Tête sans alésage 25 22.50
811.662.120 31 mit Kopfbohrung / Tête avec alésage 25 23.00

|$KVU�5ÀV\G|���� Jeu d’embouts Bits 1/4" 811.649

in Kunststoffbox, 
31-teilig 
Inhalt: 
1 Bithalter magnetisch 1/4" 
3 Schraubenzieher-Einsatz Gr. 5.5, 6, 8 
3 Phillips-Einsatz Nr. 1, 2, 3 
6 Pozidriv-Einsätze je 2 Stk. Gr. 1, 2, 3 
3 Innensechskant-Einsatz Gr. 4, 5, 6 
6 Torx-Einsätze je 2 Stk. T10, T20, T40 
9 Torx-Einsätze je 3 Stk. T15, T25, T30

Dans une boîte en plastique 
31 pièces 
contenu: 
1 porte-embouts magnétique 1/4" 
3 embouts tournevis gr. 5.5, 6, 8 
3 embouts Phillips n° 1, 2, 3 
2 embouts Pozidriv de chaque: gr. 1, 2, 3 
3 embouts à douille gr. 4, 5, 6 
2 embouts Torx de chaque: T10, T20, T40 
3 embouts Torx de chaque: T15, T25, T30

WE
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

Ausführung
Exécution

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

811.649.100 31 ohne Kopfbohrung / Tête sans alésage 25 49.00

|$KVU�5ÀV\G|���� Jeu d’embouts Bits 1/4" 811.712

r� 9GTC�$KV�%JGEM����4CRKFCRVQT
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30-teiliger Satz bestehend aus: 
1 Universalhalter Rapidaptor 889/4/1K mit Schnellwechselfutter 
+ Ringmagnet 
1 Schraubenzieher-Einsatz Gr. 1.0 x 5.5 mm 
5 Stiftschlüssel-Einsätze SW 3 - 8 mm 
Phillips-Einsätze 2xPH 1, 3xPH2, 1xPH3 
Pozidriv-Einsätze 2xPZ 1, 3xPZ2, 1xPZ3 
6 Torx-Einsätze T10 - T40 
6 Torx-Einsätze mit Bohrung T10 - T40

Jeu de 30 pces composé de: 
1 porte-embouts universel Rapidaptor 889/4/1K avec mandrin à 
changement rapide + anneau magnétique 
1 embout tournevis gr. 1.0 x 5.5 mm 
5 embouts mâles, largeurs3 - 8 mm 
Embouts Phillips, 2xPH 1, 3xPH2, 1xPH3 
Embouts Pozidriv 2xPZ 1, 3xPZ2, 1xPZ3 
6 Embouts Torx T10 - T40 
6 Embouts Torx avec trou T10 - T40 

WA
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

No
N°

CHF/Sz
CHF/jeu

811.712.100 30 BC 30 Universal 70.50

Schraubwerkzeuge, Bits Outils de vissage, embouts Bits
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Bits-Sätze Jeu d’embouts Bits 811.664

in Kunststoffkoffer, 
122-teilig 
Inhalt: 
1 Schraubendreher mit Magnet 
1 Magnethalter 
2 Adapter 
1 Bit-Adapter 1/4"-Antrieb 
1 Hakenschrauber 
 
Einsätze: 
10 Einsätze, 6-kant, metrisch: 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 mm 
10 Einsätze, 6-kant, zoll: 5/32, 3/16, 7/32, 1/4, 9/32, 11/32, 5/16, 
3/8, 7/16, 1/2" 
 
1/4"-Bits: 
13 T-Profil: T5, 6, 7, 8, 9, 10, 15, 20, 25, 27, 30, 40, 45 
9 T-Profil mit Stirnloch: T8, 10, 15, 20, 25, 27, 30, 40, 45 
9 Fünfstern mit Stirnloch: 10, 15, 20, 25, 27, 30, 40, 45, 50 
9 Innensechskant, metrisch: 1.5, 2, 2.5, 3, 4, 5, 5.5, 6, 8 mm 
6 Innensechskant, metrisch, mit Stirnloch: 2, 2.5, 3, 4, 5, 6 mm 
10 Innensechskant, ZOLL: 1/16, 5/64, 3/32, 7/64, 1/8, 9/64, 5/32, 
3/16, 7/32, 1/4" 
3 Vielzahn: M5, 6, 8 
9 Schlitz: 3, 4, 4.5, 5, 5.5, 6, 6.5, 7, 8 mm 
5 Kreuz: No. 00, 0, 1, 2, 3 
5 Prozidriv: No. 00, 0, 1, 2, 3 
3 Keil: 1, 2, 3 
4 Vierkant: 0, 1, 2, 3 
4 Spanner: 4, 6, 8, 10 mm 
3 Vierflügel: 6, 8, 10 
4 Dreiflügel: 1, 2, 3, 4 

Dans un coffret en plastique, 
122 pièces 
contenu: 
1 tournevis magnétique 
1 porte-outil magnétique 
2 adaptateurs 
1 entraînement pour adaptateur Bits 1/4" 
1 embout pour crochets 
 
Douilles: 
10 douilles six pans métriques: 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 mm 
10 douilles six pans en pouces: 5/32, 3/16, 7/32, 1/4, 9/32, 11/32, 
5/16, 3/8, 7/16, 1/2" 
 
Embouts Bits 1/4": 
13 Torx: T5, 6, 7, 8, 9, 10, 15, 20, 25, 27, 30, 40, 45 
9 Torx avec alésage: T8, 10, 15, 20, 25, 27, 30, 40, 45 
9 Torx Plus IPR: 10, 15, 20, 25, 27, 30, 40, 45, 50 
9 pour six pans creux métrique: 1.5, 2, 2.5, 3, 4, 5, 5.5, 6, 8 mm 
6 pour six pans creux métrique avec alésage: 2, 2.5, 3, 4, 5, 6 mm 
10 pour six pans creux en pouces: 1/16, 5/64, 3/32, 7/64, 1/8, 
9/64, 5/32, 3/16, 7/32, 1/4" 
3 denture multiple: M5, 6, 8 
9 plats: 3, 4, 4.5, 5, 5.5, 6, 6.5, 7, 8 mm 
5 cruciformes n° 00, 0, 1, 2, 3 
5 Prozidriv n° 00, 0, 1, 2, 3 
3 pour ribe screw: 1, 2, 3 
4 carrés gr. 0, 1, 2, 3 
4 Spanner: 4, 6, 8, 10 mm 
3 Tri-Wing: 6, 8, 10 
4 Torq-Set: 1, 2, 3, 4 

WE
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

CHF/Stk
CHF/pce

811.664.100 122 41.40

|$KVU�5ÀV\G|���� Jeu d’embouts Bits 1/4" 811.652

r� ,GV
 

r� ,GV
 
in Metallkoffer, 
25-teilig 
Inhalt: 
1 Drehgriff 
4 Schraubenzieher-Einsätze Gr. 3.5, 4.5, 5.5, 6.5mm 
4 Phillips-Einsätze Nr. 0, 1, 2, 3 
4 Pozidriv-Einsätze Nr. 0 ,1, 2, 3 
12 Torx-Einsätze T5, 6, 7, 8, 9, 10 ,15, 20 ,25, 27, 30, 40

Dans un coffret métallique, 
25 pièces 
contenu: 
1 poignée tournante 
4 embouts tournevis plats 3.5, 4.5, 5.5, 6.5 mm 
4 embouts Phillips n° 0, 1, 2, 3 
4 embouts Pozidriv n° 0 ,1, 2, 3 
12 embouts Torx T5, 6, 7, 8, 9, 10 ,15, 20 ,25, 27, 30, 40

WE
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

Klingenlänge mm
Longueur lame mm

CHF/Stk
CHF/pce

811.652.100 25 125 66.65

Schraubwerkzeuge, Bits Outils de vissage, embouts Bits
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Winkelschraubvorsätze Outil de vissage à renvoi d’angle 811.599

Verwendung
für Elektro- und Akku-Schrauber

Applications
Pour visseuses filaires et à accu

WA
Art. Nr.
No d’art.

Aussensechskant
6 pans extérieurs

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

811.599.100 1/4" 125 87.00

Lieferumfang:

- Handgriff mit Bit Magazin
- 2 Bits PH2

Inclus dans la livraison:

- Poignée avec compartiment pour embouts Bits
- 2 embouts Bits PH2

Schraubwerkzeuge, Bits Outils de vissage, embouts Bits



811.622
Wera 800/4Z

Bits-Einsätze 1/4" für Schlitzschrauben

Embout Bits 1/4" pour vis à fente

811.636
Wera 855/4TZ

Bits-Einsätze 1/4" Pozidriv für 
 Kreuzschlitzschrauben

Embout Bits 1/4" pour vis à empreinte 
Pozidriv

811.634
Wera 855/1BDC

Bits-Einsätze 1/4" Pozidriv für 
 Kreuzschlitzschrauben

Embout Bits 1/4" pour vis à empreinte 
Pozidriv

811.637
Wera 855/4TH

Bits-Einsätze 1/4" Pozidriv für 
 Kreuzschlitzschrauben

Embout Bits 1/4" pour vis à empreinte 
Pozidriv

811.647
Wera 867/1ZBO

Bits-Einsätze 1/4" für Innen-Torx- 
Sicherheitschrauben

Embout Bits 1/4" pour vis à empreinte 
Torx à téton

811.644
Wera 867/2Z

Bits-Einsätze 5/16" für Innen-Torx-
Schrauben

Embout Bits 5/16" pour vis à empreinte 
Torx

811.612
Wera 879/4

Eindrehwerkzeuge 1/4"

Embout de vissage 1/4"

811.661
KRAFTWERK® 2790

Bits-Sätze lang

Jeu d’embouts Bits longs

811.659
KRAFTWERK® 3782-1

Bits-Sätze

Jeu d’embouts Bits

811.655
KRAFTWERK® 3782/4

Bits-Sätze

Jeu d’embouts Bits

811.656
KRAFTWERK® 3782-5

Bits-Sätze

Jeu d’embouts Bits

811.666
KRAFTWERK® 3786

Bits-Sätze

Jeu d’embouts Bits

Schraubwerkzeuge, Bits Outils de vissage, embouts Bits

Weitere Produkte finden Sie unter

Vous trouverez d'autres produits sur www.d-a.ch
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Rollgabelschlüssel Clé à molette 812.103

r� $#*%1�'TIQ
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- aus schwedischem Spezialstahl
- verchromt
- gehärtet
- Maulstellung 15°
- Skalenteilung

- En acier suédois spécial
- Finition chromée
- Exécution trempée
- Tête coudée à 15°
- Avec graduation

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge"
Longueur "

Länge mm
Longueur mm

Spannweite mm
Largeur de serrage mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

812.103.100 4 110 13 8069 C 5 38.10
812.103.120 6 155 19 8070 C 5 42.35

812.103.140 8 205 27 8071 C 5 44.40
812.103.160 10 255 30 8072 C 5 53.60
812.103.180 12 305 33 8073 C 3 81.11

812.103.200 15 380 42 8074 C 3 132.30
812.103.220 18 455 52 8075 C 3 206.40

Rollgabelschlüssel Clé à molette 812.092

r� +4')#
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- verchromt
- Maulstellung 22°
- Skalenteilung

- Finition chromée
- Tête coudée à 22°
- Avec graduation

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge"
Longueur "

Länge mm
Longueur mm

Spannweite mm
Largeur de serrage mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.092.040 4 100 13 10 22.00
812.092.060 6 150 19 10 23.40

812.092.080 8 200 24 10 27.80
812.092.100 10 250 34 10 35.30

Rollgabelschlüssel Clé à molette 812.090

- Spezialstahl
- gesenkgeschmiedet
- verchromt

- Acier spécial
- Forgé par matriçage
- Finition chromée

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge"
Longueur "

Länge mm
Longueur mm

Spannweite mm
Largeur de serrage mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.090.100 4 100 11 6 11.40
812.090.120 6 150 19 6 12.00

812.090.140 8 200 24 6 13.80
812.090.160 10 250 29 6 15.60

812.090.180 12 300 35 6 23.00
812.090.200 15 375 46 40.70
812.090.220 18 450 55 47.90

Rollgabel-, Schrauben-, Gabel- und Ringschlüssel Clés à molette, anglaises, à fourche, poygonales



www.d-a.ch  Debrunner Acifer42

U

1

Gasuhrschlüssel Clé pour compteur à gaz 812.130

r� 4'+5*#7'4��#
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- Spezialstahl
- gehärtet
- brüniert

- Acier spécial
- Exécution trempée
- Surface brunie

WB
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Spannweite mm
Largeur de serrage mm

Maultiefe mm
Profondeur mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

812.130.100 290 90 60 0.9 130.00

Zubehör:

- 812.139  Ersatzbolzen
- 812.140  Ersatzrollen

Accessoires:

- 812.139  Goujon de rechange
- 812.140  Molette de rechange

Schraubenschlüssel Clé anglaise 812.132

r� 4'+5*#7'4��#
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- mit Doppelmaul
- Spezialstahl
- gehärtet
- brüniert

- Double mâchoire
- Acier spécial
- Exécution trempée
- Surface brunie

WB
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Spannweite mm
Largeur de serrage mm

Maultiefe mm
Profondeur mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

812.132.100 320 95 60/22 1.5 159.00

Zubehör:

- 812.139  Ersatzbolzen
- 812.140  Ersatzrollen

Accessoires:

- 812.139  Goujon de rechange
- 812.140  Molette de rechange

Schraubenschlüssel Clé anglaise 812.135

r� 4'+5*#7'4�4*
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- Spezialstahl
- gehärtet
- brüniert

- Acier spécial
- Exécution trempée
- Surface brunie

WB
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Spannweite mm
Largeur de serrage mm

Maultiefe mm
Profondeur mm

Gewicht kg
Poids kg

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

812.135.120 340 60 45 2.0 2 217.00
812.135.140 400 70 60 3.3 3 261.00

812.135.160 460 90 70 4.5 4 328.00
812.135.180 520 100 80 6.5 5 407.00

Rollgabel-, Schrauben-, Gabel- und Ringschlüssel Clés à molette, anglaises, à fourche, poygonales
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Doppelte Gabelschlüssel Clé à fourche double 812.190

r� 56#*.9+..'�/1614���
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- Chrom-Alloy-Stahl
- verchromt

- Acier au chrome-alloy
- Finition chromée

WA
Art. Nr.
No d’art.

SW mm
Gr. mm

Länge mm
Longueur mm

Maulbreite mm
Larg. mâchoires mm

Mauldicke mm
Epaiss. mâchoires mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.190.120 4 x 5 100 12.5 3.4 10 8.40
812.190.160 5.5 x 7 120 14.8 3.7 10 8.40

812.190.180 6 x 7 120 15.5 3.7 10 7.40
812.190.200 7 x 8 140 17.0 4.0 10 8.90
812.190.220 8 x 9 140 18.0 4.0 10 8.00

812.190.240 8 x 10 140 18.0 4.5 10 8.90
812.190.260 10 x 11 155 23.0 4.8 10 7.80
812.190.280 10 x 13 170 23.0 5.3 10 10.80

812.190.320 12 x 13 170 28.0 5.3 10 11.30
812.190.340 12 x 14 170 28.0 5.3 10 9.50

812.190.360 13 x 14 190 30.0 5.3 10 11.00
812.190.400 13 x 17 205 30.0 5.8 10 11.80
812.190.420 14 x 15 190 32.0 5.3 10 9.90

812.190.440 14 x 17 205 32.0 5.8 10 12.10
812.190.480 16 x 17 205 36.0 5.8 10 11.10

812.190.490 16 x 18 220 36.0 6.7 10 13.30
812.190.500 17 x 19 220 38.0 6.7 10 12.50
812.190.520 18 x 19 220 40.0 6.7 10 12.50

812.190.540 19 x 22 235 42.0 7.3 10 15.60
812.190.580 20 x 22 235 45.0 7.3 10 14.10

812.190.600 21 x 23 250 47.0 7.8 5 15.70
812.190.610 21 x 24 250 47.0 7.8 5 18.50

812.190.620 22 x 24 250 49.0 7.8 5 17.70
812.190.640 24 x 26 270 53.0 8.3 5 20.50
812.190.660 24 x 27 280 53.0 8.3 5 19.00

812.190.700 25 x 28 285 55.0 8.3 5 24.20
812.190.720 27 x 30 300 60.0 9.4 5 27.60

812.190.740 27 x 32 300 60.0 9.4 5 28.50
812.190.760 30 x 32 300 66.0 9.4 5 25.40
812.190.770 30 x 34 300 66.0 9.4 5 30.80

812.190.800 32 x 36 325 70.0 10.0 5 46.80
812.190.810 34 x 36 325 75.0 10.0 48.60
812.190.820 36 x 41 375 80.0 11.0 61.00

812.190.840 41 x 46 425 88.0 12.0 88.50

passend zu:

- 812.230  Gabelschlüsselsätze
convient pour:

- 812.230  Jeu de clés à fourches

Rollgabel-, Schrauben-, Gabel- und Ringschlüssel Clés à molette, anglaises, à fourche, poygonales
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Gabelschlüsselsätze Jeu de clés à fourches 812.230

r� 56#*.9+..'�/1614���
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- Chrom-Alloy-Stahl
- verchromt

- Acier au chrome-alloy
- Finition chromée

WA
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

SW mm
Gr. mm

No
N°

CHF/Sz
CHF/jeu

812.230.100 8 6x7, 8x9, 10x11, 12x13, 14x15, 16x17, 18x19, 20x22 10/8 80.50
812.230.120 10 6x7, 8x9, 10x11, 12x13, 14x15, 16x17, 18x19, 20x22, 24x27, 30x32 10/10 125.00
812.230.140 12 6x7, 8x9, 10x11, 12x13, 14x15, 16x17, 18x19, 20x22, 21x23, 24x27, 25x28, 30x32 10/12 165.00

Zubehör:

- 812.190  Doppelte Gabelschlüssel
Accessoires:

- 812.190  Clé à fourche double

Doppelte Gabelschlüssel Clé à fourche double 812.185

r� &+0�����
 

r� &+0�����
 
- Chrom-Vanadium-Stahl - Acier au chrome-vanadium

WA
Art. Nr.
No d’art.

SW mm
Gr. mm

Länge mm
Longueur mm

Mauldicke mm
Epaiss. mâchoires mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.185.100 6 x   7 125 2.7 / 3.7 10 3.65
812.185.110 7 x   8 142 2.7 / 3.7 10 5.05

812.185.120 8 x   9 142 3 / 4 10 3.70
812.185.130 8 x 10 142 3.5 / 4.5 10 4.45

812.185.140 10 x 11 157 4 / 5 10 4.45
812.185.150 10 x 13 170 4.5 / 5.5 10 5.35

812.185.160 12 x 13 175 4.5 / 5.5 10 5.05
812.185.170 13 x 17 205 5.3 / 6.5 10 7.05
812.185.180 14 x 15 188 4.6 / 5.8 10 5.50

812.185.200 16 x 17 205 5 / 6.2 10 6.55
812.185.210 17 x 19 222 5.8 / 7 10 7.65
812.185.220 18 x 19 222 5.8 / 7 10 7.65
812.185.230 19 x 24 249 5.8 / 7 10 10.50

812.185.240 20 x 22 233 6.1 / 7.3 10 8.75
812.185.260 21 x 23 249 6.2 / 7.4 10 9.60

812.185.270 22 x 24 249 7.1 / 8.5 10 10.80
812.185.280 24 x 27 266 7.1 / 8.5 10 11.60
812.185.290 24 x 30 282 7.1 / 8.5 10 14.20

812.185.300 25 x 28 282 7.1 / 8.5 10 13.60
812.185.305 27 x 30 282 8.1 / 9.5 10 16.80

812.185.310 27 x 32 305 8.1 / 9.5 10 17.30
812.185.320 30 x 32 305 8.1 / 9.5 10 17.00
812.185.330 30 x 36 320 8.1 / 9.5 10 29.50

812.185.340 36 x 41 360 10.2 / 12 5 41.10
812.185.350 41 x 46 360 10.2 / 12 10 64.80

passend zu:

- 812.186  Gabelschlüsselsätze
convient pour:

- 812.186  Jeu de clés à fourches

Rollgabel-, Schrauben-, Gabel- und Ringschlüssel Clés à molette, anglaises, à fourche, poygonales
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Gabelschlüsselsätze Jeu de clés à fourches 812.186

r� &+0�����
 

r� &+0�����
 
- im Rolletui
- Chrom-Vanadium-Stahl

- Dans un étui à enrouler
- Acier au chrome-vanadium

WA
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

SW mm
Gr. mm

CHF/Sz
CHF/jeu

812.186.100 8 6x7, 8x9, 10x11, 12x13, 14x15, 16x17, 18x19, 20x22 47.60
812.186.120 12 6x7, 8x9, 10x11, 12x13, 14x15, 16x17, 18x19, 20x22, 21x23, 24x27, 25x28, 30x32 102.50

Zubehör:

- 812.185  Doppelte Gabelschlüssel
Accessoires:

- 812.185  Clé à fourche double

Ringgabelschlüssel Clé mixte 812.250

r� 56#*.9+..'����12'0�$1:
 

r� 56#*.9+..'����12'0�$1:
 
- Chrom-Alloy-Stahl
- verchromt
- mit Zwölfkant-Ring um 15° abgekröpft

- Acier au chrome-alloy
- Finition chromée
- Avec anneau à douze pans coudé à 15°

WA
Art. Nr.
No d’art.

SW mm
Gr. mm

Länge mm
Longueur mm

Mauldicke mm
Epaiss. mâchoires mm

Ringdicke mm
Epaiss. anneau mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.250.080 5.5 100 3.5 5.8 10 11.10
812.250.100 6 105 3.6 6 10 10.80

812.250.120 7 110 3.9 6 10 10.80
812.250.140 8 115 4.2 7 10 10.90

812.250.160 9 120 4.5 7 10 12.10
812.250.180 10 125 4.8 7 10 12.30

812.250.200 11 135 4.8 8 10 12.90
812.250.220 12 140 5.3 8.5 10 13.80
812.250.240 13 160 5.3 8.5 10 15.30

812.250.260 14 165 5.3 8.5 10 15.40

812.250.280 15 170 5.3 8.5 10 18.00
812.250.300 16 180 5.8 10 10 19.20

812.250.320 17 190 5.8 10 10 20.10
812.250.340 18 200 6.7 11.5 10 22.40
812.250.360 19 230 6.7 11.5 10 23.50

812.250.380 20 230 7 13 10 25.40
812.250.400 21 260 7.3 13 10 26.30
812.250.420 22 260 7.3 13 10 28.60

812.250.440 23 280 7.8 14 5 36.50
812.250.460 24 280 7.8 14 5 33.30

812.250.480 25 300 8.4 14.5 5 39.70
812.250.500 26 300 8.4 14.5 5 40.70
812.250.520 27 300 8.4 14.5 5 37.70

812.250.540 28 320 8.4 14.5 5 48.00
812.250.560 29 330 8.9 16 5 48.90
812.250.580 30 330 8.9 16 5 45.00

812.250.600 32 360 9.4 16.5 5 49.50

812.250.630 34 450 9.4 17 74.00
812.250.660 36 460 10 18 82.50
812.250.680 38 480 11 19 107.00

812.250.700 41 480 11 19 105.00
812.250.720 46 500 13 20 149.00
812.250.740 50 530 14 21 206.00

812.250.760 55 560 15 22 254.00
812.250.780 60 590 16 24 327.00

passend zu:

- 812.252  Ringgabelschlüsselsätze
convient pour:

- 812.252  Jeu de clés mixtes

Rollgabel-, Schrauben-, Gabel- und Ringschlüssel Clés à molette, anglaises, à fourche, poygonales
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Ringgabelschlüsselsätze Jeu de clés mixtes 812.252

r� 56#*.9+..'����12'0�$1:
 

r� 56#*.9+..'����12'0�$1:
 
- Chrom-Alloy-Stahl
- verchromt
- mit Zwölfkant-Ring um 15° abgekröpft

- Acier au chrome-alloy
- Finition chromée
- Avec anneau à douze pans coudé à 15°

WA
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

SW mm
Gr. mm

No
N°

CHF/Sz
CHF/jeu

812.252.100 9 9, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 19, 22 13/9 154.00
812.252.120 15 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 17, 19, 22, 24, 27, 30, 32 13/15 336.00
812.252.140 16 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 22, 24, 27 13/16CH 224.00
812.252.160 17 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 13/17 298.00
812.252.180 26 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32 13/26 677.00

Zubehör:

- 812.250  Ringgabelschlüssel
Accessoires:

- 812.250  Clé mixte 

Ringgabelschlüssel Clé mixte 812.255

r� 56#*.9+..'����12'0�$1:
 

r� 56#*.9+..'����12'0�$1:
 
- Chrom-Alloy-Stahl
- verchromt
- lange Ausführung
- besonders schmaler Kopf
- Ring um 10° abgekröpft

- Acier au chrome-alloy
- Finition chromée
- Exécution longue
- Tête extra-mince
- Anneau coudé à 10°

WA
Art. Nr.
No d’art.

SW mm
Gr. mm

Länge mm
Longueur mm

Mauldicke mm
Epaiss. mâchoires mm

Ringdicke mm
Epaiss. anneau mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.255.100 6 125 4.5 6 10 12.00
812.255.120 7 135 5 7 10 12.00

812.255.140 8 145 5 7 10 11.70
812.255.160 9 155 5.5 8 10 13.50

812.255.180 10 165 5.5 8 10 12.80
812.255.200 11 180 6 9 10 13.60

812.255.220 12 180 6 9 10 14.60
812.255.240 13 195 6.5 10 10 15.90
812.255.260 14 210 6.5 10 10 16.60
812.255.280 15 215 7 11 10 18.30

812.255.300 16 230 7 11 10 19.70
812.255.320 17 240 7.5 12 10 20.80
812.255.350 18 255 7.5 12 10 23.10

812.255.360 19 265 8 13 10 24.00
812.255.400 21 280 8.5 13 10 27.00

812.255.420 22 300 8.5 14 10 29.90
812.255.460 24 330 9.5 14 5 34.00
812.255.520 27 385 10.5 16 5 38.20

812.255.560 30 415 12 18 5 47.90
812.255.580 32 430 12 18 5 50.50

812.255.600 36 480 13 19 86.50
812.255.620 41 560 14 20 109.00

passend zu:

- 812.257  Ringgabelschlüsselsätze
convient pour:

- 812.257  Jeu de clés mixtes

Rollgabel-, Schrauben-, Gabel- und Ringschlüssel Clés à molette, anglaises, à fourche, poygonales
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Ringgabelschlüsselsätze Jeu de clés mixtes 812.257

r� 56#*.9+..'����12'0�$1:
 

r� 56#*.9+..'����12'0�$1:
 
- Chrom-Alloy-Stahl
- verchromt
- lange Ausführung
- besonders schmaler Kopf
- Ring um 10° abgekröpft

- Acier au chrome-alloy
- Finition chromée
- Exécution longue
- Tête extra-mince
- Anneau coudé à 10°

WA
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

SW mm
Gr. mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

812.257.100 17 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 14/17 311.00

Zubehör:

- 812.255  Ringgabelschlüssel
Accessoires:

- 812.255  Clé mixte 

Ringgabelschlüssel Clé mixte 812.260

r� 56#*.9+..'���C�12'0�$1:
 

r� 56#*.9+..'���C�12'0�$1:
 
- Chrom-Alloy-Stahl
- verchromt
- mit Zwölfkant-Ring um 15° abgekröpft
- amerikanische Masse

- Acier au chrome-alloy
- Finition chromée
- Avec anneau à douze pans coudé à 15°
- En pouces US

WA
Art. Nr.
No d’art.

SW
Gr.

Länge mm
Longueur mm

Mauldicke mm
Epaiss. mâchoires mm

Ringdicke mm
Epaiss. anneau mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.260.060 3/16" 95 3 3.2 5 14.50
812.260.070 13/64" 95 3 3.2 5 14.50

812.260.080 7/32" 95 3 3.2 5 14.10
812.260.090 15/64" 95 3 3.2 5 14.80

812.260.100 1/4" 105 3.6 6 10 12.20
812.260.120 9/32" 110 3.9 6 10 13.40

812.260.140 5/16" 115 4.2 7 10 12.50
812.260.160 11/32" 120 4.5 7 10 13.90
812.260.180 3/8" 125 4.8 7 10 14.00

812.260.200 7/16" 135 4.8 8 10 14.60
812.260.220 1/2" 160 5.3 8.5 10 16.10
812.260.240 9/16" 165 5.3 8.5 10 17.40

812.260.260 19/32" 170 5.3 8.5 10 20.80
812.260.280 5/8" 180 5.8 10 10 21.00
812.260.300 11/16" 200 6.7 11.5 10 23.50

812.260.320 3/4" 230 6.7 11.5 10 25.60
812.260.340 25/32" 235 7 13 5 28.10
812.260.360 13/16" 260 7.3 13 5 28.80

812.260.380 7/8" 260 7.3 13 5 32.60
812.260.400 15/16" 280 7.8 14 5 36.30

812.260.420 1" 300 8.4 14.5 5 38.20
812.260.440 1  1/16" 300 8.4 14.5 5 40.70
812.260.460 1  1/8" 330 8.9 16 5 47.70

812.260.480 1  1/4" 360 8.9 16.5 5 55.50
812.260.500 1  5/16" 450 9.4 17 77.00
812.260.520 1  3/8" 460 9.6 18 91.50

812.260.560 1  1/2" 480 10 19 111.00

812.260.580 1  5/8" 480 11 19 121.00
812.260.600 1 13/16" 500 11 20 168.00
812.260.620 1  7/8" 530 13 21 197.00

812.260.640 2" 530 14 21 222.00

passend zu:

- 812.262  Ringgabelschlüsselsätze
convient pour:

- 812.262  Jeu de clés mixtes

Rollgabel-, Schrauben-, Gabel- und Ringschlüssel Clés à molette, anglaises, à fourche, poygonales
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Ringgabelschlüssel Clé mixte 812.244

r� 9)$�����%
r� &+0������#
 

r� 9)$�����%
r� &+0������#
 
- Chrom-Vanadium-Stahl
- verchromt
- 15° gekröpft

- Acier au chrome-vanadium
- Finition chromée
- Coudé à 15°

WA
Art. Nr.
No d’art.

SW mm
Gr. mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.244.100 6 100 10 5.45
812.244.120 7 110 10 5.45

812.244.140 8 120 10 5.50
812.244.160 9 130 10 5.50
812.244.180 10 140 10 6.05

812.244.200 11 150 10 6.55
812.244.220 12 160 10 7.00
812.244.240 13 170 10 7.00

812.244.260 14 180 10 7.65
812.244.280 15 190 10 7.75

812.244.300 16 190 10 8.75
812.244.320 17 210 10 8.75
812.244.340 18 210 10 10.40

812.244.360 19 230 10 10.40
812.244.380 20 230 10 10.40

812.244.400 21 260 10 13.50
812.244.420 22 260 10 13.60
812.244.440 24 280 5 15.60

812.244.460 27 310 5 19.80
812.244.480 30 340 5 22.50

812.244.500 32 360 5 26.60
812.244.520 36 360 5 53.30

passend zu:

- 812.246  Ringgabelschlüsselsätze
convient pour:

- 812.246  Jeu de clés mixtes

Ringgabelschlüsselsätze Jeu de clés mixtes 812.246

r� 9)$
 

r� 9)$
 
- in Rolletui
- Chrom-Vanadium-Stahl

- Dans un étui à enrouler
- Acier au chrome-vanadium

WA
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

SW mm
Gr. mm

CHF/Sz
CHF/jeu

812.246.100 8 8, 9, 10, 11, 13, 14, 17, 19 60.50
812.246.110 12 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 19, 22 91.70

812.246.130 20 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 24, 27, 30, 32 228.00

Zubehör:

- 812.244  Ringgabelschlüssel
Accessoires:

- 812.244  Clé mixte 

Rollgabel-, Schrauben-, Gabel- und Ringschlüssel Clés à molette, anglaises, à fourche, poygonales
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Ringgabelschlüsselsätze Jeu de clés mixtes 812.247

r� ,GV
 

r� ,GV
 
in Rolletui, mit Wandhalterung, 
12-teilig

Dans un étui à enrouler, avec fixation murale 
12 pièces

- Chrom-Vanadium-Stahl
- matt

- Acier au chrome-vanadium
- Finition mate

WE
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

SW mm
Gr. mm

CHF/Sz
CHF/jeu

812.247.100 12 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 19, 22 38.90

Ringgabelschlüssel Clé mixte 812.280

r� -4#(69'4-�
 

r� -4#(69'4-�
 
- Chrom-Vanadium-Stahl
- Oberfläche vernickelt und hochglanzverchromt
- 15° gekröpft

- Acier au chrome-vanadium
- Surface nickelée et chromée ultra-brillante
- Coudé à 15°

WA
Art. Nr.
No d’art.

SW mm
Gr. mm

Länge mm
Longueur mm

Mauldicke mm
Epaiss. mâchoires mm

Ringdicke mm
Epaiss. anneau mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

812.280.100 5.5 127 3.6 5 3505 10 4.80
812.280.110 6 127 4 6 3506 10 4.80

812.280.120 7 134 4 7 3507 10 4.80
812.280.130 8 140 4.5 7 3508 10 4.80

812.280.140 9 150 4.5 8 3509 10 4.80
812.280.150 10 159 5 9 3510 10 5.50

812.280.160 11 165 5.5 10 3511 10 5.80
812.280.170 12 172 5.5 10 3512 10 6.20
812.280.180 13 179 6.5 11 3513 10 6.40

812.280.190 14 191 6.5 12 3514 10 7.20
812.280.200 15 199 7 12 3515 10 7.80
812.280.210 16 206 8 13 3516 10 8.50
812.280.220 17 225 8 13 3517 10 9.40

812.280.230 18 235 9 14 3518 10 10.80
812.280.240 19 248 9 14 3519 10 10.80

812.280.250 20 272 9 12 3520 10 11.80
812.280.260 21 272 10 15 3521 10 12.50
812.280.270 22 291 10 15 3522 10 13.80

812.280.280 23 315 11 13 3523 5 15.20
812.280.290 24 315 12 16 3524 5 15.80

812.280.300 25 335 11 15 3525 5 19.50
812.280.310 26 335 11 15 3526 5 21.00
812.280.320 27 358 13 18 3527 5 23.50

812.280.330 28 402 13 18 3528 5 26.00
812.280.340 30 425 14 20 3530 5 28.50
812.280.350 32 425 32 21 3532 5 29.50

Rollgabel-, Schrauben-, Gabel- und Ringschlüssel Clés à molette, anglaises, à fourche, poygonales
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Gabelring-Rätschenschlüssel Clé mixte à cliquet 812.290

r� -4#(69'4-������
 

r� -4#(69'4-������
 
- Chrom-Vanadium-Stahl
- verchromt und poliert
- 15° gekröpft
- umschaltbar

- Acier au chrome-vanadium
- Finition chromée et polie
- Coudé à 15°
- Réversible

WA
Art. Nr.
No d’art.

SW mm
Gr. mm

Länge mm
Longueur mm

Mauldicke mm
Epaiss. mâchoires mm

Ringdicke mm
Epaiss. anneau mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.290.105 8 140 4.5 7 10 17.00
812.290.110 9 149 4.5 8 10 17.50

812.290.125 10 159 5 9 10 18.50
812.290.145 11 165 5.5 10 10 19.00
812.290.165 12 171 5.5 10 10 19.50

812.290.185 13 178 6.5 11 10 21.00
812.290.205 14 190 6.5 12 10 23.50
812.290.210 15 199 7 12 10 24.00

812.290.215 16 208 8 13 10 25.50
812.290.225 17 225 8 13 10 26.50

812.290.230 18 236 9 14 10 27.50
812.290.245 19 248 9 14 10 29.00
812.290.260 20 291 9 14 10 39.50

812.290.270 21 291 10 15 10 42.00
812.290.280 22 291 10 15 10 42.00

812.290.290 24 333 12 16 10 48.00

passend zu:

- 812.292  Gabelring-Rätschenschlüsselsätze
convient pour:

- 812.292  Jeu de clés mixtes à cliquet

Gabelring-Rätschenschlüsselsätze Jeu de clés mixtes à cliquet 812.292

r� -4#(69'4-���������
 

r� -4#(69'4-���������
 
- in Rolletui
- Chrom-Vanadium-Stahl
- verchromt und poliert
- 15° gekröpft
- umschaltbar

- Dans un étui à enrouler
- Acier au chrome-vanadium
- Finition chromée et polie
- Coudé à 15°
- Réversible

WA
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

SW mm
Gr. mm

CHF/Sz
CHF/jeu

812.292.100 6 8, 10, 12, 13, 17, 19 128.00

Zubehör:

- 812.290  Gabelring-Rätschenschlüssel
Accessoires:

- 812.290  Clé mixte à cliquet

Rollgabel-, Schrauben-, Gabel- und Ringschlüssel Clés à molette, anglaises, à fourche, poygonales
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Doppelringschlüssel Clé polygonale double 812.320

r� 56#*.9+..'���
 

r� 56#*.9+..'���
 
- Chrom-Alloy-Stahl
- verchromt
- beidseitig 75° tiefgekröpft

- Acier au chrome-alloy
- Finition chromée
- Têtes coudées à 75° et déportées

WA
Art. Nr.
No d’art.

SW mm
Gr. mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.320.120 6 x   7 165 10 14.30
812.320.160 8 x   9 180 10 14.80

812.320.180 8 x 10 180 10 17.20
812.320.200 10 x 11 200 10 16.00
812.320.220 10 x 13 220 10 19.00

812.320.260 12 x 13 220 10 17.20
812.320.340 13 x 17 245 10 21.90
812.320.360 14 x 15 245 10 18.50

812.320.400 16 x 17 255 10 20.10
812.320.420 17 x 19 270 10 23.70

812.320.440 18 x 19 275 10 23.30
812.320.460 19 x 22 300 10 29.20
812.320.500 20 x 22 300 5 27.90

812.320.520 21 x 23 315 5 33.60
812.320.540 22 x 24 330 5 34.50

812.320.560 24 x 26 330 5 38.20
812.320.580 24 x 27 330 5 35.90
812.320.600 25 x 28 350 5 42.90

812.320.640 27 x 30 360 5 48.00
812.320.680 30 x 32 365 5 45.50

812.320.740 36 x 41 440 1 90.50

passend zu:

- 812.335  Doppelringschlüsselsätze
convient pour:

- 812.335  Jeu de clés polygonales

Doppelringschlüsselsätze Jeu de clés polygonales 812.335

r� 56#*.9+..'����
 

r� 56#*.9+..'����
 
- Chrom-Alloy-Stahl
- verchromt
- beidseitig 75° tiefgekröpft

- Acier au chrome-alloy
- Finition chromée
- Têtes coudées à 75° et déportées

WA
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

SW mm
Gr. mm

No
N°

CHF/Sz
CHF/jeu

812.335.100 8 6x7, 8x9, 10x11, 12x13, 14x15, 16x17, 18x19, 20x22 20/8 152.00

Zubehör:

- 812.320  Doppelringschlüssel
Accessoires:

- 812.320  Clé polygonale double

Rollgabel-, Schrauben-, Gabel- und Ringschlüssel Clés à molette, anglaises, à fourche, poygonales
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Zug-Ringschlüssel Clé polygonale à serrage manuel 812.390

r� 56#*.9+..'��
 

r� 56#*.9+..'��
 
ohne Handgriff Sans poignée

- Chrom-Alloy-Stahl
- verchromt

- Acier au chrome-alloy
- Finition chromée

WA
Art. Nr.
No d’art.

SW mm
Gr. mm

Länge mm
Longueur mm

Ring Ø mm
Ø bague mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.390.100 24 180 38 53.00
812.390.120 27 190 41 55.50

812.390.140 30 200 47 60.00
812.390.160 32 235 49 70.50
812.390.180 36 245 54 73.50

812.390.200 41 265 62 88.00
812.390.220 46 280 69 99.50
812.390.240 50 290 76 118.00

812.390.260 55 300 81 129.00
812.390.280 60 345 90 166.00

weitere Grössen auf Anfrage Autres grandeurs sur demande

Zubehör:

- 812.395  Handgriffe
Accessoires:

- 812.395  Poignée

Handgriffe Poignée 812.395

r� 56#*.9+..'������
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für Zug-Ringschlüssel Pour clé polygonale à serrage manuel

WA
Art. Nr.
No d’art.

für Schlüssel mm
pour clés mm

Länge mm
Longueur mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

812.395.100 24 - 30 460 1 48.20
812.395.120 32 - 42 610 2 56.00

812.395.140 46 - 56 760 3 96.00
812.395.160 60 - 100 860 4 126.00

passend zu:

- 812.390  Zug-Ringschlüssel
convient pour:

- 812.390  Clé polygonale à serrage manuel

Rollgabel-, Schrauben-, Gabel- und Ringschlüssel Clés à molette, anglaises, à fourche, poygonales
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Schlag-Ringschlüssel Clé polygonale à frapper 812.400

r� 56#*.9+..'��
 

r� 56#*.9+..'��
 
- Chrom-Alloy-Stahl
- grün
- lackiert

- Acier au chrome-alloy
- Couleur: vert
- Exécution laquée

WA
Art. Nr.
No d’art.

SW mm
Gr. mm

Länge mm
Longueur mm

Ring Ø mm
Ø bague mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.400.100 32 195 47.0 149.00
812.400.120 36 195 52.4 157.00

812.400.140 41 200 59.0 187.00
812.400.160 46 250 65.0 194.00
812.400.180 50 280 70.0 222.00

812.400.200 55 300 76.0 249.00
812.400.220 60 300 82.5 279.00
812.400.240 65 325 90.5 331.00

812.400.260 70 355 97.0 368.00

weitere Grössen auf Anfrage Autres grandeurs sur demande

Steckschlüssel sechskant Clé à canon à 6 pans 812.460

- aus nahtlosem Sechskant-Stahlrohr
- verzinkt

- En tube d’acier hexagonal sans soudure
- Exécution zinguée

WA

Art. Nr.
No d’art.

Innensechskant mm
6 pans intérieurs mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.460.120 7 100 5.30
812.460.140 8 100 5.85

812.460.160 9 100 6.05
812.460.180 10 100 6.20

812.460.200 11 120 6.50
812.460.220 12 120 6.80

812.460.240 13 120 6.85
812.460.260 14 120 7.40
812.460.280 15 140 9.10

812.460.300 16 140 9.30
812.460.320 17 140 10.20

812.460.340 18 140 11.60

812.460.360 19 140 11.85

Art. Nr.
No d’art.

Innensechskant mm
6 pans intérieurs mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.460.380 20 160 12.50
812.460.400 21 160 13.45

812.460.420 22 160 14.65
812.460.440 23 160 17.15

812.460.460 24 160 17.60
812.460.480 25 160 17.60

812.460.500 26 160 19.45
812.460.520 27 180 21.30
812.460.540 28 180 23.60

812.460.560 30 180 26.85
812.460.580 32 180 27.60

812.460.600 36 180 33.35

Rollgabel-, Schrauben-, Gabel- und Ringschlüssel Clés à molette, anglaises, à fourche, poygonales
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Steckschlüssel sechskant gerade Clé à canon à six pans, droite 812.470

- aus Präzisions-Stahlrohr
- verchromt

- En tube d’acier de précision
- Finition chromée

WA
Art. Nr.
No d’art.

Innensechskant mm
6 pans intérieurs mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.470.120 6 x 7 100 10 4.00
812.470.140 8 x 9 105 10 4.30

812.470.160 10 x 11 120 10 4.70
812.470.180 12 x 13 140 10 5.05
812.470.200 13 x 17 150 5 6.80

812.470.220 14 x 15 140 10 5.35
812.470.240 16 x 17 150 5 6.80
812.470.250 17 x 19 170 5 7.05

812.470.260 18 x 19 170 5 7.05
812.470.280 20 x 22 170 5 7.95

812.470.300 21 x 23 175 5 8.85
812.470.320 24 x 26 190 5 11.81
812.470.330 24 x 27 190 5 11.80

812.470.340 25 x 28 200 5 12.98
812.470.380 30 x 32 210 5 18.10

812.470.400 32 x 36 225 5 18.80
812.470.420 36 x 41 230 5 47.10
812.470.440 41 x 46 245 5 60.30

812.470.460 46 x 50 245 5 80.20
812.470.480 55 x 60 260 5 133.00

Steckschlüssel Clé à douille 812.519

r� 2$�������������5�5YKUU)TKR
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- für Sechskantschrauben
- mit multicraft-Griff

- Pour vis à tête à six pans creux
- Avec poignée multicraft

WA
Art. Nr.
No d’art.

SW mm
Gr. mm

für Schraube
Pour vis

Klingenlänge mm
Longueur lame mm

Länge mm
Longueur mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

812.519.100 4 M 2 70 150 8200 10 11.75
812.519.120 4.5 M 2.2 80 170 8200 10 12.10

812.519.140 5 M 2.5 85 180 8200 10 12.40
812.519.160 5.5 M 3 90 190 8200 10 12.90
812.519.180 6 M 3.5 90 195 8200 10 13.00

812.519.200 7 M 4 100 205 8200 10 13.20
812.519.220 8 * M 5 120 230 8200 S 10 17.90

812.519.240 9 * - 140 250 8200 S 10 19.60
812.519.260 10 * M 6 160 270 8200 S 10 22.70
812.519.280 11 * M 7 180 300 8200 S 10 25.75

812.519.300 12 * - 190 310 8200 S 10 30.80
812.519.320 13 * M 8 200 320 8200 S 10 34.70

* mit Sechskantansatz * collerette de prise six pans

8200

8200 S

Rollgabel-, Schrauben-, Gabel- und Ringschlüssel Clés à molette, anglaises, à fourche, poygonales
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Hakenschlüssel Clé à crochet 812.535

r� #/(
 

r� #/(
 
- mit gefrästem Zapfen
- gehärtet
- brüniert
- für Nutmuttern DIN 1804

- Avec ergot fraisé
- Exécution trempée
- Surface brunie
- Pour écrous à rainure DIN 1804

WC
Art. Nr.
No d’art.

für Ø mm
Pour Ø mm

Länge mm
Longueur mm

Materialstärke mm
Épaisseur matériau mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.535.100 12-14 110 3 50 6.40
812.535.120 16-20 110 3 50 6.20

812.535.140 25-28 136 4 50 6.50
812.535.160 30-32 136 4 50 6.55
812.535.180 34-36 170 5 50 7.75

812.535.200 40-42 170 5 50 7.65
812.535.220 45-50 206 6 50 8.95
812.535.240 52-55 206 6 50 9.20

812.535.260 58-62 242 7 20 13.55
812.535.280 68-75 242 7 20 13.45

812.535.300 80-90 280 8 10 18.20
812.535.320 95-100 280 8 10 18.30
812.535.340 110-115 335 10 10 32.00

812.535.360 120-130 335 10 10 32.00
812.535.380 135-145 385 10 10 39.50

812.535.400 205-220 470 10 10 64.75

Rollgabel-, Schrauben-, Gabel- und Ringschlüssel Clés à molette, anglaises, à fourche, poygonales



812.150
 

Einfache Gabelschlüssel

Clé à fourche simple

812.170
 

Doppelte Gabelschlüssel

Clé à fourche double

812.189
STAHLWILLE 12 ELECTRIC

Doppelte Gabelschlüssel

Clé à fourche double

812.245
WGB 220 C

Ringgabelschlüssel

Clé mixte 

812.289
KRAFTWERK® CLICKRAFT

Gabelring-Rätschenschlüssel

Clé mixte à cliquet

812.295
KRAFTWERK® 3428

Gabelring-Rätschenschlüsselsätze

Jeu de clés mixtes à cliquet

812.291
KRAFTWERK® 3403

Gabelring-Rätschenschlüssel

Clé mixte à cliquet

812.294
KRAFTWERK® 3403-51

Gabelring-Rätschenschlüsselsätze

Jeu de clés mixtes à cliquet

812.350
STAHLWILLE CORONA 23

Doppelringschlüssel

Clé polygonale double

812.380
STAHLWILLE OPEN RING 24

Doppelringschlüssel offen, abgewinkelt

Clé polygonale ouverte, coudée

812.370
STAHLWILLE STARTER 27

Doppelringschlüssel

Clé polygonale double

812.486
KRAFTWERK® 2598

2HGKHGPMQRHUEJNØUUGN�UGEJUMCPV| 
OKV|$QJTWPI
Clé à pipe six pans débouchée

Rollgabel-, Schrauben-, Gabel- und Ringschlüssel Clés à molette, anglaises, à fourche, poygonales

Weitere Produkte finden Sie unter

Vous trouverez d'autres produits sur www.d-a.ch



U

812.540
AMF 

Gelenk-Hakenschlüssel

Clé à crochet articulée

812.542
AMF 

Gelenk-Hakenschlüssel

Clé à crochet articulée

812.543
AMF 

Gelenk-Hakenschlüssel

Clé à crochet articulée

812.544
AMF 

Verstellbare Hakenschlüssel

Clé à crochet réglable

812.541
AMF 

Gelenk-Stirnlochschlüssel

Clé à ergots articulée

812.545
AMF 

Stirnlochschlüssel

Clé à ergots

Rollgabel-, Schrauben-, Gabel- und Ringschlüssel Clés à molette, anglaises, à fourche, poygonales

Weitere Produkte finden Sie unter

Vous trouverez d'autres produits sur www.d-a.ch
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Schraubendrehereinsätze Douille tournevis 812.596

r� 56#*.9+..'���-
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- für Schlitzschrauben - Pour vis à fente

WA
Art. Nr.
No d’art.

Schaufel mm
Lame mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.596.100 0.6 x 3.5 28 5 10.40
812.596.120 1 x 5.5 28 5 10.40

812.596.130 1.2 x 8 28 5 10.40

Schraubendrehereinsätze Douille tournevis 812.597

r� 56#*.9+..'���2
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- für Kreuzschlitzschrauben Phillips - Pour vis à empreinte cruciforme Phillips

WA
Art. Nr.
No d’art.

Phillips 
Phillips

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.597.100 PH 1 28 5 10.40
812.597.110 PH 2 28 5 10.40

812.597.120 PH 3 28 5 10.40
812.597.130 PH 4 28 5 10.40

Schraubendrehereinsätze Douille tournevis 812.601

r� 56#*.9+..'���2<
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- für Kreuzschlitzschrauben Pozidriv - Pour vis à empreinte cruciforme Pozidriv

WA
Art. Nr.
No d’art.

Pozidriv Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.601.100 1 28 11.30
812.601.110 2 28 11.30

Schraubendrehereinsätze Douille tournevis 812.595

r� 56#*.9+..'���-6:
 

r� 56#*.9+..'���-6:
 
- für Innen-Torx-Schrauben - Pour vis à empreinte Torx

WA
Art. Nr.
No d’art.

Torx Ø mm Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.595.100 T  8 2.3 28 5 12.10
812.595.120 T  9 2.5 28 5 12.10

812.595.140 T 10 2.7 28 5 12.10
812.595.160 T 15 3.3 28 5 12.10

812.595.180 T 20 3.8 28 5 12.10
812.595.200 T 25 4.4 28 5 12.10
812.595.210 T 27 5.0 28 5 12.30

812.595.220 T 30 5.5 28 5 12.10
812.595.240 T 40 6.6 28 5 12.50

Steck- und Drehmomentschlüssel Clés à douille, clés dynamométriques
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INHEX-Einsätze Douille tournevis pour six pans creux 812.593

r� 56#*.9+..'���-
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- für Innensechskantschrauben - Pour vis à six pans creux

WA
Art. Nr.
No d’art.

SW mm
Gr. mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.593.100 3 28 5 10.40
812.593.120 4 28 5 10.40

812.593.140 5 28 5 10.40
812.593.160 6 28 5 10.40
812.593.180 8 28 5 10.40

INHEX-Einsätze Douille tournevis pour six pans creux 812.592

r� 56#*.9+..'���
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- für Innensechskantschrauben - Pour vis à six pans creux

WA
Art. Nr.
No d’art.

SW mm
Gr. mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.592.100 3 55 5 16.00
812.592.120 4 55 5 16.00

812.592.140 5 55 5 16.00
812.592.160 6 55 5 16.00

Bits-Halter Adaptateur porte-embouts Bits 812.577

r� 56#*.9+..'����
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- für Bits mit 1/4" - Pour embouts Bit 1/4"

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.577.100 25 5 26.00

Steckschlüssel-Einsätze Douille à emboîter 812.590

r� 56#*.9+..'���
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WA
Art. Nr.
No d’art.

SW mm
Gr. mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.590.120 3.5 23 10 7.60
812.590.140 4 23 10 7.00

812.590.160 4.5 23 10 6.80
812.590.180 5 23 10 7.10

812.590.200 5.5 23 10 7.00
812.590.210 6 23 10 7.00

812.590.220 7 23 10 7.00
812.590.240 8 23 10 7.00
812.590.260 9 23 10 7.30

812.590.280 10 23 10 7.50
812.590.300 11 23 10 7.60
812.590.320 12 23 10 8.50

812.590.340 13 23 10 8.00
812.590.360 14 24 10 9.30

Steck- und Drehmomentschlüssel Clés à douille, clés dynamométriques
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Steckschlüssel-Einsätze Douille à emboîter 812.591

r� 56#*.9+..'���C
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- amerikanische Masse - En pouces US

WA
Art. Nr.
No d’art.

SW
Gr.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.591.100 1/4" 23 10 7.40
812.591.110 9/32" 23 10 7.40

812.591.120 5/16" 23 10 7.60
812.591.140 11/32" 23 10 8.20
812.591.160 3/8" 23 10 8.20

812.591.180 7/16" 23 10 8.30
812.591.200 1/2" 23 10 9.30
812.591.220 9/16" 24 10 9.40

Steckschlüssel-Einsätze lang Douille à emboîter longue 812.594

r� 56#*.9+..'���.
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WA
Art. Nr.
No d’art.

SW mm
Gr. mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.594.100 6 50 10 22.60
812.594.120 7 50 10 22.60

812.594.140 8 50 10 22.40
812.594.160 9 50 10 24.20

812.594.180 10 50 10 23.10
812.594.200 11 50 10 24.20

812.594.220 12 50 10 24.40
812.594.240 13 50 10 23.80

Verlängerungen Rallonge 812.568

r� 56#*.9+..'����
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WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

812.568.100 54 405/2 5 10.90
812.568.110 100 405/4 5 11.30

812.568.120 150 405/6 5 12.10
812.568.130 254 405/10 16.60
812.568.140 356 405/14 19.70

Verlängerungen Rallonge 812.569

r� 56#*.9+..'�3WKEM�4GNGCUG
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- mit Sicherheitsverriegelung - Avec verrouillage de sécurité

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

812.569.100 54 405-2QR 12.70
812.569.110 150 405-6QR 14.00

Steck- und Drehmomentschlüssel Clés à douille, clés dynamométriques
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Flexible Verlängerungen Rallonge flexible 812.572

r� 56#*.9+..'����
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- Belastbarkeit 5 Nm
- nur für Rechtsanzug

- Capacité 5 Nm
- Seulement pour serrage à droite

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.572.100 152 5 27.90

Reduziereinsätze Douille de réduction 812.578

r� 56#*.9+..'
 

r� 56#*.9+..'
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Innenvierkant
Carré intérieur

Aussenvierkant
Carré extérieur

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.578.100 409 1/4" 3/8" 25 5 12.80
812.578.120 410 1/4" 1/2" 28 5 19.40

Steckgriffe Poignée à emboîter 812.560

r� 56#*.9+..'����
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WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

812.560.100 150 400 5 15.70

Steckgriffe flexibel Poignée à emboîter avec tige flexible 812.561

r� 56#*.9+..'����
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- Belastbarkeit 5 Nm
- nur für Rechtsanzug

- Capacité 5 Nm
- Seulement pour serrage à droite

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.561.100 230 5 31.80

Gelenkgriffe Poignée articulée 812.562

r� 56#*.9+..'����
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WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.562.100 154.5 5 46.10

400

Steck- und Drehmomentschlüssel Clés à douille, clés dynamométriques
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Quergriffe Poignée tranversale 812.564

r� 56#*.9+..'����
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WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

812.564.100 116 404 5 15.00

Knarren Clé à cliquet 812.582

r� 56#*.9+..'����%*
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- umschaltbar
- 22 Zähne
- mit 2-Komponentengriff

- Réversible
- 22 dents
- Poignée bi-composants

WE
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.582.120 117 5 56.50

Zubehör:

- 812.585  Ersatzteilsätze
Accessoires:

- 812.585  Jeu de pièces de rechange

Knarren Clé à cliquet 812.581

r� 56#*.9+..'�3WKEM�4GNGCUG
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- umschaltbar
- 22 Zähne
- mit Sicherheitsverriegelung

- Réversible
- 22 dents
- Avec verrouillage de sécurité

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

812.581.100 117 415QR 85.50
812.581.120 117 415SG QR 89.00

404

415CH

415QR

415SG QR

Steck- und Drehmomentschlüssel Clés à douille, clés dynamométriques
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802.150
KRAFTWERK® 

Schraubendrehereinsätze

Douille tournevis

802.160
KRAFTWERK® 

Schraubendrehereinsätze

Douille tournevis

802.170
KRAFTWERK® 

INHEX-Einsätze

Douille tournevis pour six pans creux

802.120
KRAFTWERK® 2760

Bits-Halter

Adaptateur porte-embouts Bits

802.130
KRAFTWERK® 

Steckschlüssel-Einsätze

Douille à emboîter

802.140
KRAFTWERK® 

Steckschlüssel-Einsätze lang

Douille à emboîter longue

802.103
KRAFTWERK® 

Verlängerungen

Rallonge

812.574
STAHLWILLE 407

Kardangelenke

Cardan

802.110
KRAFTWERK® 109150

Steckgriffe

Poignée à emboîter

802.105
KRAFTWERK® 108100

Gleitgriffe

Poignée coulissante

812.579
KRAFTWERK® 3200

Knarren

Clé à cliquet

802.100
KRAFTWERK® 4009

Knarren

Clé à cliquet

Steck- und Drehmomentschlüssel Clés à douille, clés dynamométriques

Weitere Produkte finden Sie unter

Vous trouverez d'autres produits sur www.d-a.ch
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Schraubendrehereinsätze Douille tournevis 812.689

r� 56#*.9+..'���6:
 

r� 56#*.9+..'���6:
 
- für Innen-Torx-Schrauben - Pour vis à empreinte Torx

WA
Art. Nr.
No d’art.

Torx Ø mm Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.689.100 T   9 2.5 49 5 17.50
812.689.120 T 10 2.7 49 5 17.20

812.689.140 T 15 3.3 49 5 17.20
812.689.160 T 20 3.8 49 5 17.20
812.689.180 T 25 4.4 49 5 17.20

812.689.200 T 27 5.0 49 5 17.20
812.689.220 T 30 5.5 49 5 17.20
812.689.240 T 40 6.6 49 5 17.20

INHEX-Einsätze Douille tournevis pour six pans creux 812.690

r� 56#*.9+..'���
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- für Innensechskantschrauben - Pour vis à six pans creux

WA
Art. Nr.
No d’art.

SW mm
Gr. mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.690.090 3 52 5 14.90
812.690.100 4 52 5 14.00

812.690.120 5 52 5 14.00
812.690.140 6 52 5 14.00

812.690.160 7 52 5 14.00
812.690.180 8 52 5 15.70

812.690.200 10 52 5 15.70

Steckschlüssel-Einsätze Douille à emboîter 812.682

r� 56#*.9+..'����
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WA
Art. Nr.
No d’art.

SW mm
Gr. mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.682.100 7 24 10 11.00
812.682.120 8 25 10 10.40

812.682.140 9 25 10 10.30
812.682.160 10 27 10 10.40

812.682.180 11 27 10 10.50
812.682.200 12 28 10 10.40

812.682.220 13 30 10 10.20
812.682.240 14 30 10 10.90
812.682.260 15 31 10 11.90

812.682.280 16 31 10 12.10
812.682.300 17 31 10 11.50
812.682.320 18 32 10 12.10

812.682.340 19 32 10 11.50
812.682.360 20 34 10 14.50

812.682.380 21 34 10 13.40
812.682.400 22 35 10 13.40

Steck- und Drehmomentschlüssel Clés à douille, clés dynamométriques
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Zündkerzeneinsätze Douille pour bougies 812.686

r� 56#*.9+..'
 

r� 56#*.9+..'
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

SW
Gr.

Länge mm
Longueur mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

812.686.100 16-5/8" 60 mit Gummieinsatz / Avec garniture caoutchouc 4600 10 25.60
812.686.140 20.8-13/16" 65 mit Gummieinsatz / Avec garniture caoutchouc 46 10 26.70

Steckschlüssel-Einsätze Douille à emboîter 812.680

r� 56#*.9+..'���
 

r� 56#*.9+..'���
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

SW mm
Gr. mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.680.120 8 25 10 10.40
812.680.140 9 25 10 10.50

812.680.160 10 27 10 10.50
812.680.180 11 27 10 10.50

812.680.200 12 28 10 10.50
812.680.220 13 30 10 10.40

812.680.240 14 30 10 10.90
812.680.300 17 31 10 10.90
812.680.340 19 32 5 11.10

812.680.400 22 35 5 13.00

Steckschlüssel-Einsätze lang Douille à emboîter longue 812.684

r� 56#*.9+..'���
 

r� 56#*.9+..'���
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

SW mm
Gr. mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.684.100 10 54 10 21.90
812.684.160 13 54 10 22.60

812.684.190 16 60 10 24.60
812.684.200 17 65 10 24.90

812.684.210 19 65 10 27.20

Verlängerungen Rallonge 812.658

r� 56#*.9+..'����
 

r� 56#*.9+..'����
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

812.658.100 240 427/10 5 22.10
812.658.120 160 427/6 5 19.70

812.658.140 76 427/3 5 17.40
812.658.150 38 427/1.5 5 17.00

812.658.160 455 427/18 5 61.50

Steck- und Drehmomentschlüssel Clés à douille, clés dynamométriques
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Verlängerungen Rallonge 812.665

r� 56#*.9+..'�3WKEM�4GNGCUG
 

r� 56#*.9+..'�3WKEM�4GNGCUG
 
- mit Sicherheitsverriegelung - Avec verrouillage de sécurité

WA
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.665.100 427-3QR 76 20.30
812.665.110 427-6QR 160 22.80

812.665.120 427-10QR 240 25.40

Biegsame Verlängerungen Rallonge flexible 812.664

r� 56#*.9+..'����
 

r� 56#*.9+..'����
 
- Belastbarkeit 7 Nm
- nur für Rechtsanzug

- Capacité 7 Nm
- Seulement pour serrage à droite

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.664.100 194 5 42.30

Reduziereinsätze Douille de réduction 812.667

r� 56#*.9+..'
 

r� 56#*.9+..'
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

Innenvierkant
Carré intérieur

Aussenvierkant
Carré extérieur

Länge mm
Longueur mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

812.667.100 3/8" 1/4" 28.0 431 5 15.70
812.667.120 3/8" 1/2" 31.0 432 5 15.60

Kardangelenke Cardan 812.666

r� 56#*.9+..'����
 

r� 56#*.9+..'����
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

812.666.100 46 428 5 40.60

Kardangelenke Cardan 802.315

r� -4#(69'4-��������
 

r� -4#(69'4-��������
 
- mit Verriegelung - Avec blocage

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

802.315.100 70 5 19.80

Steck- und Drehmomentschlüssel Clés à douille, clés dynamométriques
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Quergriffe Poignée tranversale 812.656

r� 56#*.9+..'����
 

r� 56#*.9+..'����
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

812.656.100 165 425 5 22.60

Knarren Clé à cliquet 812.672

r� 56#*.9+..'����%*
 

r� 56#*.9+..'����%*
 
- umschaltbar
- 30 Zähne
- mit 2-Komponentengriff

- Réversible
- 30 dents
- Poignée bi-composants

WE
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.672.100 193 64.50

Zubehör:

- 812.673  Ersatzteilsätze
Accessoires:

- 812.673  Jeu de pièces de rechange

Knarren Clé à cliquet 812.670

r� 56#*.9+..'�3WKEM�4GNGCUG
 

r� 56#*.9+..'�3WKEM�4GNGCUG
 
- umschaltbar
- 30 Zähne
- mit Sicherheitsverriegelung

- Réversible
- 30 dents
- Avec verrouillage de sécurité

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

812.670.100 193 435QR 94.50

Ersatzteilsätze Jeu de pièces de rechange 812.673

r� 56#*.9+..'�����
 

r� 56#*.9+..'�����
 
- 1 Drehteil
- 1 Sperrscheibe
- 1 Schalthebel mit Stift
- 1 Kugel
- 2 Druckfedern
- 2 Halteschrauben

- 1 roue dentée
- 1 arrêtoir
- 1 levier avec goupille
- 1 bille
- 2 ressorts
- 2 vis de fixation

WA
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

812.673.100 44.10

passend zu:

- 812.672  Knarren
convient pour:

- 812.672  Clé à cliquet

435QR

Steck- und Drehmomentschlüssel Clés à douille, clés dynamométriques



802.375
KRAFTWERK® 

Schraubendrehereinsätze

Douille tournevis

802.380
KRAFTWERK® 

INHEX-Einsätze

Douille tournevis pour six pans creux

802.320
KRAFTWERK® 211516

Bits-Halter

Adaptateur porte-embouts Bits

802.340
KRAFTWERK® 

Steckschlüssel-Einsätze

Douille à emboîter

812.659
KRAFTWERK® 

Verlängerungen

Rallonge

802.325
KRAFTWERK® 213814

Reduziereinsätze

Douille de réduction

802.310
KRAFTWERK® 210000

Kardangelenke

Cardan

802.305
KRAFTWERK® 208000

T-Gleitgriff-Adapter

Adaptateur pour poignée en T coulissante

812.669
KRAFTWERK® 3010

Knarren

Clé à cliquet

Steck- und Drehmomentschlüssel Clés à douille, clés dynamométriques

Weitere Produkte finden Sie unter

Vous trouverez d'autres produits sur www.d-a.ch
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Schraubendrehereinsätze Douille tournevis 812.768

r� 56#*.9+..'���6:
 

r� 56#*.9+..'���6:
 
- für Innen-Torx-Schrauben - Pour vis à empreinte Torx

WA
Art. Nr.
No d’art.

Torx Ø mm Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.768.100 T 20 3.8 55 5 18.90
812.768.120 T 25 4.4 55 5 18.90

812.768.140 T 27 5.0 55 5 18.90
812.768.160 T 30 5.5 55 5 18.90
812.768.180 T 40 6.6 55 5 20.10

812.768.200 T 45 7.8 55 5 20.10
812.768.220 T 50 8.8 55 5 21.70
812.768.240 T 55 11.2 58 5 24.70

812.768.260 T 60 13.2 58 5 25.80

6QTZ�'KPUÀV\G|5ÀV\G Jeu de douilles tournevis Torx 812.769

r� 56#*.9+..'
 

r� 56#*.9+..'
 
in  Stahlblechkasten, 
9-teilig

Dans un coffret métallique 
9 pièces

WE

WA

Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

TX No
N°

CHF/Sz
CHF/jeu

812.769.100 9 T20 - T25 - T27 - T30 - T40 - T45 - T50 - T55 - T60 54TX / 9CH 173.00
812.769.110 9 * T20 - T25 - T27 - T30 - T40 - T45 - T50 - T55 - T60 54TXB / 9CH 182.00

* mit Bohrung * avec trou

IMPACT-Schraubendrehereinsätze Embout tournevis IMPACT 812.771

r� 56#*.9+..'�����6:
 

r� 56#*.9+..'�����6:
 
- für Innen-Torx-Schrauben
- für Kraftschrauber

- Pour vis à empreinte Torx
- Pour outils de vissage à chocs

Art. Nr.
No d’art.

Torx Ø mm Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.771.100 30 5.5 40 5 30.20
812.771.120 40 6.6 40 5 32.70

812.771.140 45 7.8 40 5 32.90

Steck- und Drehmomentschlüssel Clés à douille, clés dynamométriques
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INHEX-Einsätze Douille tournevis pour six pans creux 812.765

r� 56#*.9+..'���
 

r� 56#*.9+..'���
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

SW mm
Gr. mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.765.100 4 60 5 14.90
812.765.120 5 60 5 14.90

812.765.140 6 60 5 14.90
812.765.160 7 60 5 14.90
812.765.180 8 60 5 16.50

812.765.200 10 60 5 16.50
812.765.220 12 60 5 19.40
812.765.240 14 60 5 20.30

812.765.260 17 60 5 23.50
812.765.280 19 60 5 35.40

INHEX-Einsätze Douille tournevis pour six pans creux 812.766

r� 56#*.9+..'
 

r� 56#*.9+..'
 
- lange Ausführung - Exécution longue

WA
Art. Nr.
No d’art.

SW mm
Gr. mm

Klingenlänge mm
Longueur lame mm

Länge mm
Longueur mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

812.766.100 6 32 70 1054/6 5 16.10
812.766.120 6 62 100 3054/6 5 27.80

812.766.140 8 42 80 3054/8 5 24.20
812.766.160 8 102 140 1054/8 5 29.50

812.766.180 10 102 140 1054/10 5 19.20
812.766.200 12 100 140 1054/12 5 22.40

INHEX-Sätze Jeu de douilles tournevis pour six pans creux 812.764

r� 56#*.9+..'�����%*
 

r� 56#*.9+..'�����%*
 
in Stahlblechkasten, 
9-teilig 
Inhalt: 
9 Sechskant-Stifteinsätze: Gr. 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 17 mm

Dans un coffret métallique, 
9 pièces 
contenu: 
9 douilles tournevis pour six pans creux  
gr. 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 17 mm

WE
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

CHF/Sz
CHF/jeu

812.764.100 9 150.00

INHEX-Einsätze Douille tournevis pour six pans creux 812.763

r� 56#*.9+..'���--
 

r� 56#*.9+..'���--
 
- mit Kugelkopf
- für Innensechskantschrauben
- Schwenkwinkel bis 25° nach jeder Seite

- Tête sphérique
- Pour vis à six pans creux
- Inclinaison jusqu’à 25° de chaque côté

WA
Art. Nr.
No d’art.

SW mm
Gr. mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.763.100 5 100 5 19.00
812.763.120 6 100 5 19.00

812.763.140 8 100 5 21.20
812.763.160 10 100 5 21.70

Steck- und Drehmomentschlüssel Clés à douille, clés dynamométriques
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Schraubendrehereinsätze Douille tournevis 812.767

r� 56#*.9+..'���:
 

r� 56#*.9+..'���:
 
- für Innenvielzahnschrauben (XZN) - Pour vis à empreinte à denture multiple XZN

WA
Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Klingenlänge mm
Longueur lame mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.767.100 M   5 22 60 5 18.50
812.767.120 M   6 22 60 5 18.50

812.767.140 M   8 22 60 5 18.50
812.767.160 M 10 22 60 5 21.30
812.767.180 M 12 20 60 5 22.60

Steckschlüssel-Einsätze Douille à emboîter 812.740

r� 56#*.9+..'���
 

r� 56#*.9+..'���
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

SW mm
Gr. mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.740.080 9 38 10 11.60
812.740.100 10 38 10 9.80
812.740.120 11 38 10 10.40

812.740.140 12 38 10 10.20
812.740.160 13 38 10 10.10

812.740.180 14 38 10 10.50
812.740.200 15 38 10 11.30
812.740.220 16 38 10 11.20

812.740.240 17 38 10 11.80
812.740.260 18 38 10 12.40

812.740.280 19 38 10 11.80
812.740.300 20 42 10 13.30
812.740.320 21 42 10 13.80

812.740.340 22 42 10 12.70
812.740.360 23 42 5 15.80
812.740.380 24 42 5 14.10

812.740.400 25 42 5 18.70
812.740.420 26 42 5 17.70

812.740.440 27 45 5 17.50
812.740.460 28 45 5 21.30
812.740.500 30 45 5 17.50

812.740.520 32 47 5 18.50

IMPACT-Einsätze Douille IMPACT 812.770

r� 56#*.9+..'����+/2
 

r� 56#*.9+..'����+/2
 
- für Kraftschrauber - Pour outils de vissage à chocs

WA
Art. Nr.
No d’art.

SW mm
Gr. mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.770.100 13 38 10 15.80
812.770.120 14 38 10 15.80

812.770.130 15 38 10 16.70
812.770.170 16 38 10 17.20

812.770.180 17 38 10 17.10
812.770.230 18 38 10 17.20
812.770.240 19 40 10 16.40

812.770.300 21 40 10 19.70
812.770.320 22 42 10 19.70

812.770.360 24 45 5 19.20
812.770.420 27 50 5 24.00

Steck- und Drehmomentschlüssel Clés à douille, clés dynamométriques
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IMPACT-Einsätze lang Douille IMPACT longue 812.773

r� 56#*.9+..'���+/2
 

r� 56#*.9+..'���+/2
 
- für Kraftschrauber - Pour outils de vissage à chocs

WA
Art. Nr.
No d’art.

SW mm
Gr. mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.773.100 13 85 5 37.70
812.773.110 16 85 5 37.70

812.773.120 17 85 5 36.30
812.773.130 18 85 5 37.70
812.773.140 19 85 5 36.30

812.773.160 21 85 5 42.90
812.773.180 22 85 5 43.10
812.773.200 24 85 5 41.80

812.773.220 27 85 5 49.80

Gummiringe für IMPACT Einsätze Anneau caoutchouc pour douilles IMPACT 812.774

r� 56#*.9+..'
 

r� 56#*.9+..'
 
zum fixieren des Verbindungsstiftes, für 1/2"-Einsätze Pour fixer la goupille de raccord, pour douilles 1/2"

WA
Art. Nr.
No d’art.

für SW
Pour ouverture

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

812.774.100 8-14 mm, 7/16-1/2" 5091/1 IMP 10 4.00
812.774.120 15-27 mm, 5/8-1 1/4" 5091/2 IMP 10 4.00

Verbindungsstifte für IMPACT Einsätze Goupille de raccord pour douilles IMPACT 812.775

r� 56#*.9+..'�����
 

r� 56#*.9+..'�����
 
zur Arretierung, für 1/2"-Einsätze Pour le blocage, pour douilles 1/2"

WA
Art. Nr.
No d’art.

für SW
Pour ouverture

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

812.775.100 8-14 mm, 7/16-1/2" 5092/1 IMP 10 1.60
812.775.120 15-27 mm, 5/8-1 1/4" 5092/2 IMP 10 1.60

Steck- und Drehmomentschlüssel Clés à douille, clés dynamométriques
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Steckschlüssel-Einsätze Douille à emboîter 812.745

r� 56#*.9+..'���
 

r� 56#*.9+..'���
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

SW mm
Gr. mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.745.100 10 38 10 10.10
812.745.120 11 38 10 10.50

812.745.140 12 38 10 10.40
812.745.160 13 38 10 10.10
812.745.180 14 38 10 10.90

812.745.200 15 38 10 11.40
812.745.220 16 38 10 11.10
812.745.240 17 38 10 11.80

812.745.260 18 38 10 12.50
812.745.280 19 38 10 11.80

812.745.300 20 42 10 13.30
812.745.320 21 42 10 14.00
812.745.340 22 42 10 12.70

812.745.360 23 42 5 15.80
812.745.380 24 42 5 14.10
812.745.400 25 42 5 18.70

812.745.420 26 42 5 18.00
812.745.440 27 42 5 18.00

812.745.460 28 45 5 21.00
812.745.500 30 45 5 18.90

812.745.520 32 47 5 19.40

Steckschlüssel-Einsätze Douille à emboîter 812.750

r� 56#*.9+..'���C
 

r� 56#*.9+..'���C
 
- amerikanische Masse - En pouces US

WA
Art. Nr.
No d’art.

SW
Gr.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.750.110 3/8" 38 10 11.10
812.750.150 7/16" 38 10 11.10

812.750.170 1/2" 38 10 11.00
812.750.190 9/16" 38 10 12.50
812.750.210 19/32" 38 10 12.50

812.750.230 5/8" 38 10 12.50
812.750.250 11/16" 38 10 12.60

812.750.270 3/4" 38 10 12.60
812.750.290 25/32" 42 5 13.80
812.750.310 13/16" 42 5 14.10

812.750.330 7/8" 42 5 15.00
812.750.350 15/16" 42 5 15.50
812.750.370 1" 42 5 16.50

812.750.390 1 1/16" 45 5 19.20
812.750.410 1 1/8" 45 5 19.40

812.750.430 1 3/16" 45 5 19.90
812.750.450 1 1/4" 45 5 19.90

Steck- und Drehmomentschlüssel Clés à douille, clés dynamométriques
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Steckschlüssel-Einsätze Douille à emboîter 812.760

r� 56#*.9+..'���
 

r� 56#*.9+..'���
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

SW mm
Gr. mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.760.120 13 83 10 24.90
812.760.180 16 83 10 29.20

812.760.200 17 83 10 27.80
812.760.220 18 83 10 29.90
812.760.240 19 83 10 27.00

812.760.260 20.8 83 * 10 35.20
812.760.280 21 83 10 30.20
812.760.300 22 83 10 30.80

812.760.340 24 83 5 31.50
812.760.400 27 83 5 37.20

812.760.440 30 83 5 37.70
812.760.460 32 83 5 38.80

* mit Gummieinsatz für Zündkerzen * avec garniture caoutchouc pour bougies

Steckschlüsseleinsätze Douille à emboîter 812.762

r� 56#*.9+..'���6:
 

r� 56#*.9+..'���6:
 
- für Aussen-TORX Schrauben - Pour vis à tête Torx

WA
Art. Nr.
No d’art.

Torx Ø mm Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.762.100 E 10 9.4 38.0 10 15.70
812.762.120 E 12 11.1 38.0 10 15.70

812.762.140 E 14 12.9 38.0 10 16.30
812.762.160 E 16 14.7 38.0 10 16.70

812.762.180 E 18 16.6 38.0 10 17.50
812.762.200 E 20 18.4 38.0 10 17.50

812.762.220 E 24 22.1 41.2 10 23.10

Verlängerungen Rallonge 812.712

r� 56#*.9+..'����
 

r� 56#*.9+..'����
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

812.712.100 52 509/2 5 16.00
812.712.110 75 509/3 5 17.10

812.712.120 130 509/5 5 17.60
812.712.140 255 509/10 5 23.50

Verlängerungen Rallonge 812.716

r� 56#*.9+..'�3WKEM�4GNGCUG
 

r� 56#*.9+..'�3WKEM�4GNGCUG
 
- mit Sicherheitsverriegelung - Avec verrouillage de sécurité

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

812.716.100 52 509-2QR 18.50
812.716.110 130 509-5QR 20.50

812.716.120 255 509-10QR 26.70

Steck- und Drehmomentschlüssel Clés à douille, clés dynamométriques
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Verlängerungen Rallonge 812.714

r� 56#*.9+..'�YQDDNG�FTKXG
 

r� 56#*.9+..'�YQDDNG�FTKXG
 
wobble-drive Verlängerungen haben ein Gelenk mit einem 
Schwenkwinkel bis 15° nach jeder Seite und sind max. bis  
200 Nm belastbar

Les rallonges wobble-drive ont une articulation permettant 
 l’inclinaison jusqu’à 15° de chaque côté. Capacité de charge  
max. 200 Nm

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

812.714.080 52 509/2W 5 19.70
812.714.090 75 509/3W 5 21.20

812.714.100 130 509/5W 5 24.40
812.714.110 255 509/10W 5 30.10

IMPACT Verlängerungen Rallonge IMPACT 812.715

r� 56#*.9+..'�������+/2
 

r� 56#*.9+..'�������+/2
 
- für Kraftschrauber - Pour outils de vissage à chocs

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.715.100 130 5 42.50

Reduziereinsätze Douille de réduction 812.726

r� 56#*.9+..'
 

r� 56#*.9+..'
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Innenvierkant
Carré intérieur

Aussenvierkant
Carré extérieur

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

812.726.100 35 1/2" 3/8" 513 5 16.50
812.726.120 44 1/2" 3/4" 514 5 20.80

Reduziereinsätze Douille de réduction 812.725

r� 56#*.9+..'
 

r� 56#*.9+..'
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Innenvierkant
Carré intérieur

Aussenvierkant
Carré extérieur

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

812.725.100 37 1/2" 3/8" 513 IMP 5 29.90
812.725.110 49 1/2" 3/4" 514 IMP 5 34.30

Kardangelenke Cardan 812.718

r� 56#*.9+..'����
 

r� 56#*.9+..'����
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.718.100 71 5 42.50

Steck- und Drehmomentschlüssel Clés à douille, clés dynamométriques
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IMPACT Kardangelenke Cardan IMPACT 812.719

r� 56#*.9+..'����+/2
 

r� 56#*.9+..'����+/2
 
- für Kraftschrauber - Pour outils de vissage à chocs

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.719.100 68 5 81.50

Gelenkgriffe Poignée articulée 812.706

r� 56#*.9+..'����
 

r� 56#*.9+..'����
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

812.706.120 397 504/15 5 77.50
812.706.140 469 504/18 5 115.00

Zubehör:

- 812.707  Ersatzteilsätze
Accessoires:

- 812.707  Jeu de pièces de rechange

Gleitgriffe Poignée coulissante 812.710

r� 56#*.9+..'����
 

r� 56#*.9+..'����
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.710.100 300 5 29.50

Knarren Clé à cliquet 812.736

r� 56#*.9+..'
 

r� 56#*.9+..'
 
- umschaltbar
- 36 Zähne
- mit 2-Komponentengriff

- Réversible
- 36 dents
- Poignée bi-composants

Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

812.736.100 265 512CH 71.50
812.736.120 380 532 140.00

Zubehör:

- 812.739  Ersatzteilsätze
Accessoires:

- 812.739  Jeu de pièces de rechange

532

512CH

Steck- und Drehmomentschlüssel Clés à douille, clés dynamométriques
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Ersatzteilsätze Jeu de pièces de rechange 812.739

r� 56#*.9+..'�����
 

r� 56#*.9+..'�����
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

812.739.100 45.90

Lieferumfang:

- 1 Drehteil
- 1 Sperrscheibe
- 1 Schalthebel mit Stift
- 1 Kugel
- 2 Druckfedern
- 2 Halteschrauben

Inclus dans la livraison:

- 1 roue dentée
- 1 arrêtoir
- 1 levier avec goupille
- 1 bille
- 2 ressorts
- 2 vis de fixation

passend zu:

- 812.736  Knarren
convient pour:

- 812.736  Clé à cliquet

Steck- und Drehmomentschlüssel Clés à douille, clés dynamométriques



U

802.580
KRAFTWERK® 

INHEX-Einsätze

Douille tournevis pour six pans creux

802.530
KRAFTWERK® 311516

Bits-Halter

Adaptateur porte-embouts Bits

802.550
KRAFTWERK® 

Steckschlüssel-Einsätze

Douille à emboîter

802.555
KRAFTWERK® 

Steckschlüssel-Einsätze lang

Douille à emboîter longue

802.560
KRAFTWERK® 

Zündkerzeneinsätze

Douille pour bougies

802.503
KRAFTWERK® 

Verlängerungen

Rallonge

802.510
KRAFTWERK® 308000

T-Gleitgriff-Adapter

Adaptateur pour poignée en T coulissante

802.520
KRAFTWERK® 310000

Kardangelenke

Cardan

812.729
STAHLWILLE 512QR

Knarren

Clé à cliquet

812.727
KRAFTWERK® 3220

Knarren

Clé à cliquet

802.500
KRAFTWERK® 4029

Knarren

Clé à cliquet

812.730
GEDORE 

Knarren

Clé à cliquet

Steck- und Drehmomentschlüssel Clés à douille, clés dynamométriques

Weitere Produkte finden Sie unter

Vous trouverez d'autres produits sur www.d-a.ch
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Steckschlüssel-Einsätze Douille à emboîter 812.820

r� 56#*.9+..'���
 

r� 56#*.9+..'���
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

SW mm
Gr. mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.820.100 19 50 5 18.70
812.820.160 22 52 5 18.70

812.820.200 24 52 5 20.10
812.820.260 27 55 5 22.90
812.820.320 30 58 5 27.90

812.820.340 32 58 2 30.10
812.820.360 33 60 2 35.80
812.820.380 34 60 2 31.50

812.820.420 36 60 2 30.40
812.820.440 38 64 2 35.40

812.820.460 41 67 2 48.00
812.820.500 46 73 1 51.00
812.820.520 50 80 1 60.50

812.820.540 55 80 1 83.50
812.820.560 60 80 1 105.00

IMPACT-Steckschlüssel-Einsätze Douille IMPACT 812.835

r� 56#*.9+..'����+/2
 

r� 56#*.9+..'����+/2
 
- für Kraftschrauber - Pour outils de vissage à chocs

WA
Art. Nr.
No d’art.

SW mm
Gr. mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.835.100 17 48 5 39.70
812.835.120 19 48 5 39.70

812.835.140 22 50 5 39.70
812.835.160 24 50 5 42.30

812.835.180 27 51 5 45.00
812.835.200 30 54 2 43.40

812.835.220 32 54 2 52.50
812.835.240 36 57 2 62.50

812.835.260 38 58 2 70.00

Verlängerungen Rallonge 812.810

r� 56#*.9+..'����
 

r� 56#*.9+..'����
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

812.810.080 95 559/4 5 39.00
812.810.100 200 559/8 5 42.00

812.810.120 400 559/16 5 72.00

Reduziereinsätze Douille de réduction 812.816

r� 56#*.9+..'
 

r� 56#*.9+..'
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Innenvierkant
Carré intérieur

Aussenvierkant
Carré extérieur

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.816.100 568 3/4" 1/2" 55 5 41.10
812.816.120 569 3/4" 1" 61 5 43.10

Steck- und Drehmomentschlüssel Clés à douille, clés dynamométriques
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Reduziereinsätze Douille de réduction 812.817

r� 56#*.9+..'
 

r� 56#*.9+..'
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Innenvierkant "
Carré intérieur "

Aussenvierkant "
Carré extérieur "

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.817.100 568 IMP 3/4 1/2 56 5 49.50
812.817.110 569 IMP 3/4 1 65 5 56.50

Knarrenköpfe Cliquet 812.804

r� 56#*.9+..'����
 

r� 56#*.9+..'����
 
ohne Handgriff Sans poignée

- umschaltbar
- 36 Zähne

- Réversible
- 36 dents

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.804.100 165 213.00

Zubehör:

- 812.802  Handgriffe
- 812.805  Ersatzteilsätze

Accessoires:

- 812.802  Poignée
- 812.805  Jeu de pièces de rechange

Handgriffe Poignée 812.802

r� 56#*.9+..'����
 

r� 56#*.9+..'����
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

812.802.100 510 20 2 43.10

passend zu:

- 812.804  Knarrenköpfe
- 812.806  Winkelgelenke
- 812.808  Gleitköpfe

convient pour:

- 812.804  Cliquet
- 812.806  Tête articulée
- 812.808  Carré conducteur coulissant

Steck- und Drehmomentschlüssel Clés à douille, clés dynamométriques



U

812.838
STAHLWILLE 59

INHEX-Einsätze

Douille tournevis pour six pans creux

812.825
STAHLWILLE 56

Steckschlüssel-Einsätze lang

Douille à emboîter longue

812.814
STAHLWILLE 561

Kardangelenke

Cardan

812.833
STAHLWILLE 5591 IMP

Gummiringe für IMPACT Einsätze

Anneau caoutchouc pour douilles 
IMPACT

812.834
STAHLWILLE 5592 IMP

Verbindungsstifte für IMPACT Einsätze

Goupille de raccord pour douilles 
IMPACT

812.808
STAHLWILLE 556

Gleitköpfe

Tête coulissante

812.806
STAHLWILLE 554

Winkelgelenke

Tête articulée

812.836
STAHLWILLE 56 IMP

IMPACT-Steckschlüssel-Einsätze lang

Douille IMPACT longue

Steck- und Drehmomentschlüssel Clés à douille, clés dynamométriques

Weitere Produkte finden Sie unter

Vous trouverez d'autres produits sur www.d-a.ch
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INHEX-Einsätze Douille tournevis pour six pans creux 812.880

r� 56#*.9+..'���
 

r� 56#*.9+..'���
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

SW mm
Gr. mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.880.100 14 85 98.50
812.880.120 17 85 98.50

812.880.140 19 85 97.00
812.880.160 22 90 105.00
812.880.180 24 90 107.00

812.880.190 27 90 105.00

Steckschlüssel-Einsätze Douille à emboîter 812.870

r� 56#*.9+..'���
 

r� 56#*.9+..'���
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

SW mm
Gr. mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.870.080 30 65 2 37.70

812.870.085 32 67 2 37.90
812.870.090 34 67 2 43.60
812.870.100 36 67 2 40.20

812.870.120 41 70 1 63.00
812.870.140 46 75 1 74.00

812.870.160 50 80 1 85.00
812.870.180 55 85 1 112.00
812.870.200 60 90 1 129.00

Reduziereinsätze Douille de réduction 812.866

r� 56#*.9+..'
 

r� 56#*.9+..'
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

Innenvierkant
Carré intérieur

Aussenvierkant
Carré extérieur

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

812.866.100 1" 3/4" 866 2 56.50

Knarrenköpfe Cliquet 812.856

r� 56#*.9+..'����
 

r� 56#*.9+..'����
 
ohne Handgriff Sans poignée

- umschaltbar
- 36 Zähne
- mit Sicherheitsverriegelung

- Réversible
- 36 dents
- Avec verrouillage de sécurité

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.856.100 185 281.00

Zubehör:

- 812.854  Handgriffe
- 812.858  Ersatzteilsätze

Accessoires:

- 812.854  Poignée
- 812.858  Jeu de pièces de rechange

Steck- und Drehmomentschlüssel Clés à douille, clés dynamométriques



U

812.875
STAHLWILLE 60

Steckschlüssel-Einsätze

Douille à emboîter

812.860
STAHLWILLE 886

Gleitköpfe

Tête coulissante

812.854
STAHLWILLE 888

Handgriffe

Poignée

812.862
STAHLWILLE 859

Verlängerungen

Rallonge

Steck- und Drehmomentschlüssel Clés à douille, clés dynamométriques

Weitere Produkte finden Sie unter

Vous trouverez d'autres produits sur www.d-a.ch



www.d-a.ch  Debrunner Acifer84

1

Anzugswerte Prüfdrehmomente Couple de serrage de contrôle  
Unverbindliche Schrauben-Anzugsdrehmomente Nm (Newton 
Meter) 
 
Diese Drehmomente sind Richtwerte für metrische Regelgewinde 
nach DIN 13 und Kopfauflagemasse nach DIN 912, 931, 934, 6912, 
7984 und 7990. Sie ergeben eine Ausnutzung der Schrauben-
Streckgrenze von 90%. Es wurde eine Reibungszahl 0.14 (neue 
Schraube ohne Nachbehandlung, ungeschmiert) zu Grunde gelegt. 
 
 
Bitte beachten: 
Im Extremfall, z.B. bei Schrauben, die mit MOS²-Paste geschmiert 
wurden, und bei beidseitig verkadmeten Verbindungselementen 
sollte der Anzugswert um ca. 20% reduziert werden. 
 
 
Anzugswerte für Güterklasse nach DIN 267, Nm:

Couple de serrage en Nm (Newton-mètre), indications données 
sans engagement. 
 
Les valeurs ci-après sont indicatives, pour des filetages métriques 
selon DIN 13 et des têtes de vis selon DIN 912, 931, 934, 8912, 
7984, et 7990. Il correspondent à utilisation à 90% de la limite 
d’allongement des écrous. Un indice de frottement 0.14 a été pris 
comme base de calcul (boulon neuf, sans traitement ultérieur, et 
sans graisse). 
 
Attention: 
dans les cas extrêmes, par exemple pour des écrous qui on été 
graissés avec de la pâte MOS² et pour les éléments de raccorde-
ment cadmiés des deux côtés, la valeur de serrage devrait être 
réduit d’env. 20%.

Couple de serrage pour qualité selon DIN 267, Nm:

4.6 5.6 6.9 8.8 10.9 12.9
M2 0.123 0.162 0.314 0.373 0.520 0.628
M 2.2 0.196 0.240 0.510 0.550 0.770 0.93
M 2.5 0.270 0.340 0.726 0.780 1.090 1.31
M 3 0.441 0.588 1.128 1.344 1.883 2.256
M 3.5 0.677 0.902 1.736 2.060 2.893 3.481
M 4 1.000 1.344 2.599 3.040 4.315 5.148
M 5 1.961 2.648 5.099 6.031 8.483 10.2
M 6 3.432 4.511 8.728 10.300 14.710 17.652
M 7 5.590 7.453 14.220 17.162 24.517 28.439
M 8 8.238 10.787 21.575 25.497 35.304 42.168
M 10 16.670 21.575 42.168 50.014 70.608 85.317
M 12 28.440 38.246 73.550 87.279 122.600 147.1
M 14 45.110 60.801 116.700 138.300 194.200 235.4
M 16 69.630 93.163 178.500 210.800 299.100 357.9
M 18 95.120 127.500 245.200 289.300 411.900 490.3
M 20 135.300 180.450 384.100 411.900 578.600 696.3
M 22 182.400 245.160 470.700 559.000 784.500 941.4
M 24 230.500 308.910 598.200 711.000 1000.000 1196
M 27 343.200 460.900 887.500 1049.000 1481.000 1775
M 30 465.800 622.720 1206.000 1422.000 2010.000 2403
M 33 632.500 848.300 1628.000 1932.000 2716.000 3266
M 36 814.000 1089.000 2099.000 2481.000 3491.000 4197

Steck- und Drehmomentschlüssel Clés à douille, clés dynamométriques
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Drehmomentschlüssel Clé dynamométrique 812.922

r� 56#*.9+..'����4
 

r� 56#*.9+..'����4
 
für austauschbare Einsteckwerkzeuge, Doppelskala Nm/ft.lb und 
Langzeitgenauigkeit, mit Zertifikat DIN ISO 6789

Avec embout à emboîter, échelle à double graduation Nm/ft.lb, 
précision garantie et durable, avec certificat DIN ISO 6789

- auslösend
- Blitzeinstellung
- Doppel-Stopp-Signal
- Anzeigeabweichung ± 4%

- À déclenchement
- Réglage très rapide
- Double signal de déclenchement
- Tolérance d’indication ± 4%

WE
Art. Nr.
No d’art.

Drehmoment Nm
Couple Nm

Steckverbindung mm
Emboîtement mm

Länge mm
Longueur mm

Aussenvierkant
Carré extérieur

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

812.922.080 4 -   20 9 x 12 196 3/8" 730R/2 337.00
812.922.090 8 -   40 9 x 12 240 3/8" 730R/4 344.00

812.922.100 6 -   50 9 x 12 333 3/8" 730R/5 357.00

812.922.120 20 - 100 9 x 12 388 1/2" 730R/10 377.00
812.922.130 25 - 130 14 x 18 450 1/2 730R/12 395.00

812.922.140 40 - 200 14 x 18 480 1/2" 730R/20 421.00
812.922.160 80 - 400 14 x 18 623 3/4" 730R/40 620.00
812.922.170 130 - 650 14 x 18 895 3/4 730R/65 858.00

812.922.180 160 - 800 24.5 x 28 975 3/4" 730R/80 1’492.00

Lieferumfang:

- mit umschaltbarer Einsteckknarre
- Prüfzertifikat

Inclus dans la livraison:

- Carré d’entraînement à cliquet réversible, à emboîter
- Certificat d’étalonnage

Click-Drehmomentschlüssel Clé dynamométrique «clic» 812.902

r� -4#(69'4-�
 

r� -4#(69'4-�
 
- in Kunststoffkoffer
- umschaltbar
- Fensteranzeige für Werte in Nm und ft.lbs
- gehärtetes Stahlgehäuse
- ergonomischer 2-Komponenten-Handgriff mit Ajustierungs-

Arretierungsknopf
- Zertifizierte Präzision ± 4%

- Dans un coffret en plastique
- Réversible
- Cadran d’affichage en Nm et ft.lbs
- Boîtier en acier trempé
- Poignée composite ergonomique avec bouton d’ajustement /  

de réglage
- Précision certifiée ± 4%

WA
Art. Nr.
No d’art.

Drehmoment Nm
Couple Nm

Aussenvierkant
Carré extérieur

Länge mm
Longueur mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

812.902.100 4 - 20 1/4" 275 3232 128.00
812.902.120 10 - 60 3/8" 360 3233 138.00

812.902.140 25 - 125 3/8" 420 3234 148.00
812.902.160 40 - 200 1/2" 460 3235 158.00

Lieferumfang:

- Prüfzertifikat
Inclus dans la livraison:

- Certificat d’étalonnage

Steck- und Drehmomentschlüssel Clés à douille, clés dynamométriques
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Drehmomentschlüssel mit Knarren Clé dynamométrique à cliquet 812.942

r� 56#*.9+..'����
 

r� 56#*.9+..'����
 
auslösender Drehmomentschlüssel mit Doppel-Stopp-Signal, 
bequemer Einstellung, Doppelskala Nm/ft.lb und Langzeitgenau-
igkeit. Das robuste Stahlrohr schützt alle empfindlichen Teile. Die 
umsteckbare Knarre erlaubt Linksanzug

Avec double signal de déclenchement, réglage aisé, double 
graduation Nm/ft.lb, précision durable. Les parties délicates sont 
protégées par un tube d’acier. Le cliquet réversible permet le 
serrage à gauche

WE
Art. Nr.
No d’art.

Drehmoment Nm
Couple Nm

Länge mm
Longueur mm

Aussenvierkant
Carré extérieur

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

812.942.040 * 6 - 50 352 3/8" 721/5 333.00
812.942.060 * 30 - 150 425 1/2" 721/15 344.00

812.942.080 * 60 - 300 530 1/2" 721/30 413.00
812.942.100 160 -   800 1051 3/4" 721/80 1’292.00
812.942.120 200 - 1000 1504 3/4" 721/100 1’538.00

* mit fester Knarre * avec cliquet fixe

Einsteckknarren Embout à cliquet 812.932

r� 56#*.9+..'
 

r� 56#*.9+..'
 
Der feste Sitz des Einsteckwerkzeugs wird durch einen federnden 
Haltestift gesichert. Zwei gegenüberliegende Bohrungen in der 
Werkzeugaufnahme ermöglichen, dass die Werkzeuge um 180° 
gedreht werden können

Le maintien impeccable de tous les outils enfichables est assuré 
par une tige de maintien élastique. Deux trous opposés pratiqués 
dans le manche permettent de tourner l’outil à 180°

- umschaltbar
- 60 Zähne

- Réversible
- 60 dents

WA
Art. Nr.
No d’art.

Steckverbindung mm
Emboîtement mm

Aussenvierkant
Carré extérieur

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

812.932.080 9 x 12 1/4" 725/  4 78.00
812.932.100 9 x 12 3/8" 735/  5 82.00

812.932.120 9 x 12 1/2" 735/10 84.00
812.932.140 14 x 18 1/2" 735/20 89.00

812.932.160 14 x 18 3/4" 735/40 134.00
812.932.180 24.5 x 28 3/4" 735/80 470.00

721/80+100

721/15

721/30

735/5

735/80

Steck- und Drehmomentschlüssel Clés à douille, clés dynamométriques
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Steckschlüsselsätze Jeu de clés à douilles 812.607

r� 56#*.9+..'
 

r� 56#*.9+..'
 
im stabilen Stahlblechkasten, 
29-teilig 
Inhalt: 
11 Steckschlüsseleinsätze mit Sechskant No 40: 
SW 5, 5.5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 mm 
5 INHEX-Einsätze No 44K: 
3, 4, 5, 6, 8 mm 
7 Schraubendrehereinsätze Torx No 44KTX: 
T8, T9, T10, T15, T20, T25, T30 
1 Steckgriff No 400 
1 Quergriff No 404 
2 Verlängerungen No 405/2 (54 mm), No 405/6 (150 mm) 
1 Kardangelenk No 407 
1 Knarre No 415CH

Dans un coffret en tôle, 
29 pièces, 
contenu: 
11 douilles à six pans n° 40: 
gr. 5, 5.5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 mm 
5 embouts-douilles six pans 44K: 
3, 4, 5, 6, 8 mm 
7 embouts tournevis Torx n° 44KTX: 
T8, T9, T10, T15, T20, T25, T30 
1 poignée à emboîter n° 400 
1 poignée transversale n° 404 
2 rallonges n° 405/2 (54 mm), n° 405/6 (150 mm) 
1 cardan n° 407 
1 cliquet n° 415CH

WE
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

CHF/Sz
CHF/jeu

812.607.100 29 322.99

Steckschlüsselsätze Jeu de clés à douilles 812.617

r� -4#(69'4-������
 

r� -4#(69'4-������
 
in Kunststoffkoffer, 
36-teilig 
inhalt: 
1 Umschaltknarre 
1 Verlängerung 100 mm 
1 Kardangelenk 
1 Steckgriff 
1 Adapter für Bits 1/4" 
14 Sechskant-Einsätze: Gr. 3.5, 4, 4.5, 5, 5.5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,  
12, 13, 14 
2 Schraubenzieher-Einsätze: Gr. 5.5, 6.5 mm 
2 Phillips-Einsätze: Gr. 1, 2 
2 Pozidriv-Einsätze: Gr. 1, 2 
5 Inbus-Einsätze: Gr. 3, 4, 5, 6, 8 mm 
8 Torx-Einsätze: Gr. T10, T15, T20, T25, T30, T40

Dans un coffret en plastique, 
36 pièces 
contenu: 
1 cliquet réversible 
1 rallonge 100 mm 
1 cardan 
1 poignée à emboîter 
1 adaptateur pour embouts Bits 1/4" 
14 douilles six pans: gr. 3.5, 4, 4.5, 5, 5.5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,  
12, 13, 14 
2 embouts plats: gr. 5.5, 6.5 mm 
2 embouts Phillips: gr. 1, 2 
2 embouts Pozidriv: gr. 1, 2 
5 embouts six pans: gr. 3, 4, 5, 6, 8 mm 
8 embouts Torx: T10, T15, T20, T25, T30, T40

WA
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

CHF/Sz
CHF/jeu

812.617.100 36 69.50

Steck- und Drehmomentschlüssel Clés à douille, clés dynamométriques
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Steckschlüsselsätze Jeu de clés à douilles 812.614

r� -4#(69'4-������
 

r� -4#(69'4-������
 
in Metallkoffer, 
40-teilig 
Inhalt: 
12 Sechskant-Einsätze: Gr. 4, 4.5, 5, 5.5, 6, 7, 8, 9, 10 ,11, 12, 13 mm 
1 Umschaltknarre 
1 Steckgriff 
1 Verlängerung 50 mm 
1 Kardangelenk 
1 Gleitgriff 
1 Gleitgriff-Adapter 
1 Adapter für Bits 1/4" 
3 Inbusschlüssel: Gr. 1.5, 2, 2.5 mm 
2 Phillips-Bits: Gr. 1, 2 
2 Pozidriv-Bits: Gr. 1, 2 
3 Schraubenzieher-Bits: Gr. 4, 5.5, 6.5 mm 
5 Inbus-Bits: Gr. 3, 4, 5, 6, 8, mm 
7 Torx-Bits : Gr. T10, T15, T20, T25, T27, T30, T40

Dans un coffret métallique, 
composé de 40 pièces 
Contenu: 
12 embouts six pans: gr. 4, 4.5, 5, 5.5, 6, 7, 8, 9, 10 ,11, 12, 13 mm 
1 cliquet réversible 
1 poignée à emboîter 
1 rallonge 50 mm 
1 cardan 
1 poignée coulissante 
1 adaptateur pour poignée coulissante 
1 adaptateur pour embouts Bits 1/4" 
3 clés inbus: gr. 1.5, 2, 2.5 mm 
2 embouts Bits Phillips: gr. 1, 2 
2 embouts bits posidriv: gr. 1, 2 
3 embouts Bits tournevis: gr. 4, 5.5, 6.5 mm 
5 embouts Bits six pans: gr. 3, 4, 5, 6, 8, mm 
7 embouts Bits Torx: gr. T10, T15, T20, T25, T27, T30, T40

WA
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

CHF/Sz
CHF/jeu

812.614.100 40 75.00

Steckschlüsselsätze Jeu de clés à douilles 812.613

r� ,GV
 

r� ,GV
 
in Kunststoffkoffer, 
46-teilig 
Inhalt: 
1 Umschaltknarre 
2 Verlängerungen 50 + 100 mm 
1 flexible Verlängerung 150 mm 
1 Kardangelenk 
1 Steckgriff 
1 T-Gleitgriff-Adapter 
1 Quergriff 
4 Inbusschlüssel Gr. 1.27, 1.5, 2, 2.5 mm 
1 Bit-Adapter 1/4" für 1/4" Stecknüsse 
13 Sechskant-Einsätze: Gr. 4, 4.5, 5, 5.5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,  
12, 13, 14 mm 
3 Schraubenzieher-Einsätze: Gr. 4, 5.5, 7 mm 
3 Phillips-Einsätze: Gr. 1, 2, 3 
3 Pozidriv-Einsätze: Gr. 1, 2, 3 
6 Inbus-Einsätze: Gr. 3, 4, 5, 6, 7, 8 mm 
6 Torx-Einsätze mit Bohrung: Gr. T10, T15, T20, T25, T30, T40

Dans un coffret en plastique, 
46 pièces 
contenu: 
1 cliquet réversible 
2 rallonges 50 + 100 mm 
1 rallonge flexible 150 mm 
1 cardan 
1 poignée à emboîter 
1 adaptateur pour poignée en T coulissante 
1 poignée transversale 
4 clés mâles six pans gr. 1.27, 1.5, 2, 2.5 mm 
1 adaptateur pour embouts Bits 1/4" pour douilles 1/4" 
13 douilles six pans: gr. 4, 4.5, 5, 5.5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12,  
13, 14 mm 
3 douilles tournevis plat: gr. 4, 5.5, 7 mm 
3 douilles tournevis Phillips: gr. 1, 2, 3 
3 douilles tournevis Pozidriv: Gr. 1, 2, 3 
6 douilles tournevis six pans: gr. 3, 4, 5, 6, 7, 8 mm 
6 douilles tournevis Torx avec alésage: gr. T10, T15, T20, T25,  
T30, T40

WE
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

CHF/Sz
CHF/jeu

812.613.100 46 63.90

Steck- und Drehmomentschlüssel Clés à douille, clés dynamométriques
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Steckschlüsselsätze Jeu de clés à douilles 812.692

r� 56#*.9+..'���������%*
 

r� 56#*.9+..'���������%*
 
im stabilen Stahlblechkasten, 
18-teilig 
Inhalt: 
12 Steckschlüsseleinsätze mit Sechskant No 456: 
SW 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 mm 
1 Steckschlüsseleinsatz mit Doppelsechskant, lang,  
mit Gummieinsatz, No 4600: 
SW 16 mm - 5/8" 
1 Knarre No 435 
2 Verlängerungen No 427/3 (76 mm), No 427/10 (240 mm) 
1 Quergriff No 425 
1 Kardangelenk No 428

Dans un coffret métallique solide, 
18 pièces 
contenu: 
12 douilles six pans 456: 
gr. 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 mm 
1 douille polygonale longue avec garniture caoutchouc, n° 4600: 
gr. 16 mm - 5/8" 
1 cliquet n° 435 
2 rallonges n° 427/3 (76 mm), n° 427/10 (240 mm) 
1 poignée transversale n°425 
1 cardan n°428

WE
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

CHF/Sz
CHF/jeu

812.692.100 18 279.00

Steckschlüsselsätze Jeu de clés à douilles 812.696

r� -4#(69'4-������
 

r� -4#(69'4-������
 
in Metallkoffer, 
50-Teilig 
Inhalt: 
1 Umschaltknarre 
2 Verlängerungen 75 + 250 mm 
1 Kardangelenk 
1 T-Gleitgriff-Adapter 
1 Bit-Adapter 3/8" für 1/4" Bits 
2 Kerzenschlüssel-Einsätze: Gr. 16 + 21 mm 
15 Sechskant-Einsätze: Gr. 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,  
17, 18, 19, 22 mm 
4 Sechskant-Einsätze lang: Gr. 10, 13, 17, 19 mm 
4 Schraubenzieher-Bits: Gr. 4, 5.5, 6.5, 8 mm 
3 Phillips-Bits: Gr. 1, 2, 3 
3 Pozidriv-Bits: Gr. 1, 2, 3 
6 Inbus-Bits: Gr. 3, 4, 5, 6, 7, 8 mm 
7 Torx-Bits: Gr. T10, T15, T20, T25, T27, T30, T40

Dans un coffret métallique, 
50 pièces 
contenu: 
1 cliquet réversible 
2 rallonges 75 + 250 mm 
1 cardan 
1 adaptateur pour poignée en T coulissante 
1 adaptateur pour embouts Bits 3/8" pour Bits 1/4" 
2 douilles à bougies: gr. 16 + 21 mm 
15 douilles six pans: gr. 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,  
17, 18, 19, 22 mm 
4 douilles six pans longues: gr. 10, 13, 17, 19 mm 
4 embouts Bits tournevis plat: gr. 4, 5.5, 6.5, 8 mm 
3 embouts Bits Phillips, gr. 1, 2, 3 
3 embouts Bits Pozidriv: gr. 1, 2, 3 
6 embouts Bits six pans: gr. 3, 4, 5, 6, 7, 8 mm 
7 embouts Bits Torx, gr. T10, T15, T20, T25, T27, T30, T40

WA
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

CHF/Sz
CHF/jeu

812.696.120 50 135.00

456/13/5CH

Steck- und Drehmomentschlüssel Clés à douille, clés dynamométriques
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Steckschlüsselsätze Jeu de clés à douilles 812.611

r� ,GV�:�����5
 

r� ,GV�:�����5
 
in schlagfestem Kunststoffkoffer, 
82-Teilig 
Inhalt: 
1/4" 
1 Umschaltknarre 
2 Verlängerungen 50 + 100 mm 
1 flexible Verlängerung 150 mm 
1 Kardangelenk 
1 T-Gleitgriff-Adapter 
1 Quergriff 
1 Steckgriff 
1 Bit-Adapter 1/4" für 1/4" Stecknüsse 
13 Sechskant-Einsätze: Gr. 4, 4.5, 5, 5.5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,  
12, 13, 14 mm 
3 Schraubenzieher-Einsätze: Gr. 4, 5.5, 7 mm 
2 Phillips-Einsätze: Gr. 1, 2 
2 Pozidriv-Einsätze: Gr. 1, 2 
4 Inbus-Einsätze: Gr. 3, 4, 5, 6 mm 
6 Torx-Einsätze mit Bohrung: Gr. T8, T10, T15, T20, T25, T30 
 
1/2" 
1 Umschaltknarre 
2 Verlängerungen 125 + 250 mm 
1 T-Gleitgriff-Adapter 
1 Kardangelenk 
2 Kerzenschlüssel-Einsätze: Gr. 16 + 21 mm 
12 Sechskant-Einsätze: Gr. 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 24,  
27, 30, 32 mm 
1 Bit-Adapter 1/2" für 5/16" Bits 
3 Schraubenzieher-Bits 5/16": Gr. 8, 10, 12 mm 
2 Phillips-Bits 5/16": Gr. 3, 4 
2 Pozidriv-Bits 5/16": Gr. 3, 4 
4 Inbus-Bits 5/16": Gr. 8, 10, 12 mm 
4 Torx-Bits mit Bohrung 5/16": Gr. T40, T45, T50, T55 
9 Gabelringschlüssel: Gr. 8, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 19, 22

Dans un coffret en plastique antichoc, 
82 pièces 
contenu: 
1/4" 
1 cliquet réversible 
2 rallonges 50 + 100 mm 
1 rallonge flexible 150 mm 
1 cardan 
1 adaptateur pour poignée en T coulissante 
1 poignée transversale 
1 poignée à emboîter 
1 adaptateur pour embouts bits 1/4" pour douilles 1/4" 
13 douilles six pans: gr. 4, 4.5, 5, 5.5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12,  
13, 14 mm 
3 douiilles tournevis plat: gr. 4, 5.5, 7 mm 
2 douilles tournevis Phillips: gr. 1, 2 
2 douilles tournevis Pozidriv: gr. 1, 2 
4 douilles tournevis six pans: gr. 3, 4, 5, 6 mm 
6 douilles tournevis Torx avec alésage: gr. T8, T10, T15, T20, T25, T30 
 
1/2" 
1 cliquet réversible 
2 rallonges 125 + 250 mm 
1 adaptateur pour poignée en T coulissante 
1 cardan 
2 douilles pour bougies: gr. 16 + 21 mm 
12 douilles six pans: gr. 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 24,  
27, 30, 32 mm 
1 adaptateur pour embouts Bits 1/2" pour Bits 5/16" 
3 embouts Bits tournevis plat 5/16": gr. 8, 10, 12 mm 
2 embouts Bits Phillips 5/16": gr. 3, 4 
2 embouts Bits Pozidriv 5/16": gr. 3, 4 
4 embouts Bits six pans 5/16": gr. 8, 10, 12 mm 
4 embouts bits avec alésage 5/16": gr. T40, T45, T50, T55 
9 clés mixtes: gr. 8, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 19, 22

WE
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

CHF/Sz
CHF/jeu

812.611.100 82 147.20

Steck- und Drehmomentschlüssel Clés à douille, clés dynamométriques



www.d-a.ch  Debrunner Acifer92

1

Steckschlüsselsätze Jeu de clés à douilles 812.612

r� ,GV�:�����5
 

r� ,GV�:�����5
 
in Kunststoffkoffer, 
94-teilig 
Inhalt: 
1/4" 
1 Umschaltknarre 
2 Verlängerungen 50 + 100 mm 
1 flexible Verlängerung 150 mm 
1 Kardangelenk 
1 T- Gleitgriff-Adapter 
1 Quergriff 
1 Steckgriff 
1 Bit-Adapter 1/4" für 1/4" Stecknüsse 
13 Sechskant-Einsätze: Gr. 4, 4.5, 5, 5.5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,  
12, 13, 14 mm 
8 Sechskant-Einsätze lang: Gr. 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 mm 
3 Schraubenzieher-Einsätze: Gr. 4, 5.5, 7 mm 
2 Phillips-Einsätze: Gr. 1, 2 
2 Pozidriv-Einsätze: Gr. 1, 2 
4 Inbus-Einsätze: Gr. 3, 4, 5, 6 mm 
6 Torx-Einsätze mit Bohrung: Gr. T8, T10, T15, T20, T25, T30 
 
 
1/2" 
1 Umschaltknarre 
2 Verlängerungen 125 + 250 mm 
1 Kardangelenk 
1 T-Gleitgriff-Adapter 
2 Kerzenschlüssel-Einsätze: Gr. 16 + 21 mm 
18 Sechskant-Einsätze: Gr. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 
20, 21, 22, 23, 24, 27, 30, 32 mm 
4 Sechskant-Einsätze lang: Gr. 14, 15, 17, 19 mm 
3 Schraubenzieher-Bits: Gr. 8, 10, 12 mm 
2 Phillips-Bits 5/16": Gr. 3, 4 
2 Pozidriv-Bits 5/16": Gr. 3, 4 
4 Inbus-Bits 5/16": Gr. 8, 10, 12, 14 mm 
4 Torx-Bits mit Bohrung 5/16": Gr. T40, T45, T50, T55 
1 Bit-Adapter 1/2" für 5/16" Bits 
3 Inbusschlüssel: Gr. 1.5, 2, 2.5 mm

Dans un coffret en plastique, 
94 pièces 
contenu: 
1/4" 
1 cliquet réversible 
2 rallonges 50 + 100 mm 
1 rallonge flexible 150 mm 
1 cardan 
1 adaptateur pour poignée en T coulissante 
1 poignée transversale 
1 poignée à emboîter 
1 adaptateur pour embouts Bits 1/4" pour douilles 1/4" 
13 douilles six pans: gr. 4, 4.5, 5, 5.5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,  
12, 13, 14 mm 
8 douilles six pans longues: gr. 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 mm 
3 douilles tournevis: gr. 4, 5.5, 7 mm 
2 douilles tournevis Phillips: gr. 1, 2 
2 douilles tournevis Pozidriv: gr. 1, 2 
4 douilles tournevis Inbus: gr. 3, 4, 5, 6 mm 
6 douilles tournevis Torx avec alésage: gr. T8, T10, T15, T20,  
T25, T30 
 
1/2" 
1 cliquet réversible 
2 rallonges 125 + 250 mm 
1 cardan 
1 adaptateur pour poignée en T coulissante 
2 douilles pour bougies: gr. 16 + 21 mm 
18 douilles six pans: gr. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19,  
20, 21, 22, 23, 24, 27, 30, 32 mm 
4 douilles six pans longues: gr. 14, 15, 17, 19 mm 
3 embouts Bits tournevis plat: gr. 8, 10, 12 mm 
2 embouts Bits Phillips 5/16": Gr. 3, 4 
2 embouts Bits Pozidriv 5/16": Gr. 3, 4 
4 embouts Bits six pans 5/16": Gr. 8, 10, 12, 14 mm 
4 embouts Bits Torx avec alésage 5/16": Gr. T40, T45, T50, T55 
1 adaptateur Bits 1/2" pour Bits 5/16" 
3 clés mâles six pans: gr. 1.5, 2, 2.5 mm

- Chrom-Vanadium-Stahl - Acier au chrome-vanadium

WE
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

CHF/Sz
CHF/jeu

812.612.100 94 171.30

Steck- und Drehmomentschlüssel Clés à douille, clés dynamométriques
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Steckschlüsselsätze Jeu de clés à douilles 812.600

in Kunststoffkoffer, 
82-teilig 
Inhalt: 
1/4" 
1 Umschaltknarre 
2 Verlängerungen 50 + 100 mm 
1 flexible Verlängerung 150 mm 
1 Kardangelenk 
1 T- Gleitgriff-Adapter 
1 Quergriff 
1 Steckgriff 
13 Sechskant-Einsätze: Gr. 4, 4.5, 5, 5.5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,  
12, 13, 14 mm 
3 Schraubenzieher-Einsätze: Gr. 4, 5, 7 mm 
2 Phillips-Einsätze: Gr. 1, 2 
2 Pozidriv-Einsätze: Gr. 1, 2 
4 Inbus-Einsätze: Gr. 3, 4, 5, 6 mm 
6 Torx-Einsätze: Gr. T10, T15, T20, T25, T27,  T30 
 
1/2" 
1 Umschaltknarre 
2 Verlängerungen 125 + 250 mm 
1 Kardangelenk 
1 T-Gleitgriff-Adapter 
2 Kerzenschlüssel-Einsätze: Gr. 16 + 21 mm 
12 Sechskant-Einsätze: Gr. 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 24,  
27, 30, 32 mm 
3 Schraubenzieher-Bits: Gr. 6, 8, 10 mm 
2 Phillips-Bits 5/16": Gr. 3, 4 
2 Pozidriv-Bits 5/16": Gr. 3, 4 
5 Inbus-Bits 5/16": Gr. 8, 9, 10, 12, 14 mm 
4 Torx-Bits 5/16": Gr. T30, T40, T45, T50  
1 Bit-Adapter 1/2" für 5/16" Bits 
9 Gabelringschlüssel: Gr. 8, 10, 11, 12 ,13, 14, 17, 19, 22 

Dans un coffret en plastique, 
82 pièces 
contenu: 
1/4" 
1 cliquet réversible 
2 rallonges 50 + 100 mm 
1 rallonge flexible 150 mm 
1 cardan 
1 adaptateur pour poignée T coulissante 
1 poignée transversale 
1 poignée à emboîter 
13 douilles six pans: gr. 4, 4.5, 5, 5.5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,  
12, 13, 14 mm 
3 douilles tournevis plat: gr. 4, 5, 7 mm 
2 douilles tournevis Phillips: gr. 1, 2 
2 douilles tournevis Posidriv: gr. 1, 2 
4 douilles tournevis six pans: gr. 3, 4, 5, 6 mm 
6 douilles tournevis Torx: gr. T10, T15, T20, T25, T27,  T30 
 
1/2" 
1 cliquet réversible 
2 rallonges 125 + 250 mm 
1 cardan 
1 adaptateur pour poignée T coulissante 
2 douilles pour bougies: gr. 16 + 21 mm 
12 douilles six pans: gr. 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 24,  
27, 30, 32 mm 
3 embouts Bits tournevis plat: gr. 6, 8, 10 mm 
2 embouts Bits Phillips 5/16": gr. 3, 4 
2 embouts bits Posidriv 5/16": gr. 3, 4 
5 embouts Bits Inbus 5/16": gr. 8, 9, 10, 12, 14 mm 
4 embouts Bits Torx 5/16": gr. T30, T40, T45, T50  
1 adaptateur pour embouts Bits 1/2" pour embouts 5/16" 
9 clés mixtes: gr. 8, 10, 11, 12 ,13, 14, 17, 19, 22 

WA
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

No
N°

CHF/Sz
CHF/jeu

812.600.100 82 F-82 4 139.00

Zubehör:

- 812.580  Knarren DA
Accessoires:

- 812.580  Cliquet DA

Steckschlüsselsätze Jeu de clés à douilles 812.781

r� 56#*.9+..'���������%*
 

r� 56#*.9+..'���������%*
 
im stabilen Stahlblechkasten, 
23-teilig 
Inhalt: 
18 Steckschlüsseleinsätze mit Sechskant No 52: 
SW 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24,  
27, 30, 32 mm 
3 Verlängerungen No 509/2 (52 mm), No 509/5 (130 mm),  
No 509/10 (255 mm) 
1 Kardangelenk No 510 
1 Knarre No 512CH 

Dans un coffret métallique solide, 
23 pièces 
contenu: 
18 douilles six pans n° 52: 
Gr. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24,  
27, 30, 32 mm 
3 rallonges n° 509/2 (52 mm), n° 509/5 (130 mm),  
n° 509/10 (255 mm) 
1 cardan n° 510 
1 cliquet n° 512CH 

WE
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

CHF/Sz
CHF/jeu

812.781.100 23 360.00

Steck- und Drehmomentschlüssel Clés à douille, clés dynamométriques
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Steckschlüsselsätze Jeu de clés à douilles 812.801

r� -4#(69'4-������
 

r� -4#(69'4-������
 
in Metallkoffer, 
22-teilig 
Inhalt: 
1 Umschaltknarre 
2 Verlängerungen 125 + 250 mm 
1 Kardangelenk 
1 Adapter 1/2" für 3/8" Stecknüsse 
1 T-Gleitgriff-Adapter 
2 Kerzenschlüssel-Einsätze: Gr. 16 + 21 mm 
15 Sechskant-Einsätze: Gr. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 
22, 24, 27, 30, 32 mm 

Dans un coffret métallique, 
22 pièces 
contenu: 
1 cliquet réversible 
2 rallonges 125 + 250 mm 
1 cardan 
1 adaptateur 1/2" pour douilles 3/8" 
1 adaptateur pour poignée en T coulissante 
2 douilles pour bougies: gr. 16 + 21 mm 
15 douilles six pans: gr. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19,  
22, 24, 27, 30, 32 mm 

WA
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

CHF/Sz
CHF/jeu

812.801.110 22 135.00

Steckschlüsselsätze Jeu de clés à douilles 812.842

r� 56#*.9+..'��������%*
 

r� 56#*.9+..'��������%*
 
im stabilen Stahlblechkasten, 
12-teilig 
Inhalt: 
7 Steckschlüsseleinsätze mit Sechskant No 55: 
SW 27, 30, 32, 36, 41, 46, 50 mm 
1 Knarre No 552 
1 Kopf zum Quergriff No 556 
1 Handgriff No 558 
2 Verlängerungen No 559/8 (200 mm), No 559/16 (400 mm)

Dans une mallette en tôle, 
12 pièces 
Contenu: 
 7 douilles six pans n° 55: 
gr. 27, 30, 32, 36, 41, 46, 50 mm 
1 cliquet n° 552 
1 tête pour poignée transversale n° 556 
1 poignée n° 558 
2 rallonges n° 559/8 (200 mm), n° 559/16 (400 mm)

WE
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

CHF/Sz
CHF/jeu

812.842.100 12 580.00

Steckschlüsselsätze Jeu de clés à douilles 812.847
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in Kunststoffkoffer, 
21-teilig 
1 Umschaltknarre 
3 Verlängerungen 100, 200, 400 mm 
1 Quergriff 
1 T-Gleitgriff-Adapter 
16 Sechskant-Einsätze: Gr. 19, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 29, 30, 32, 
35, 36, 38, 41, 46, 50 mm

Dans un coffret en plastique, 
21 pièces 
1 cliquet réversible 
3 rallonges 100, 200, 400 mm 
1 poignée transversale 
1 adaptateur pour poignée en T coulissante 
16 douilles six pans: gr. 19, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 29, 30, 32,  
35, 36, 38, 41, 46, 50 mm

WA
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

CHF/Sz
CHF/jeu

812.847.100 21 448.00

Steck- und Drehmomentschlüssel Clés à douille, clés dynamométriques
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Montagekoffer Coffret de montage 812.701
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In Aluminium-Koffer mit Hartschaumeinlage, 
112-teilig 
Inhalt: 
1 Umschaltknarre 
1 Verlängerung 125 mm 
1 Bit-Adapter 1/4" für 1/4" Bits 
1 Bit-Adapter 1/4" für 1/4" Stecknüsse 
1 Bit-Adapter 1/4" für 3/8" Stecknüsse 
1 Versenker 1/4" 90° 
1 Bithalter 200 mm 
15 Sechskant-Einsätze: Gr. 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 
20, 21, 22, 24 mm 
8 Ringgabelschlüssel: Gr. 8, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 19 mm 
1 Handhobel 170 mm 
1 Holzwinkel 
1 Geissfuss 380mm 
1 Rollmeter 5 m 
1 Rollgabelschlüssel: Gr. 10" mit 30 mm Öffnung 
1 Wasserpumpenzange 
1 Kombizange 
1 Beisszange 
1 Spitzzange 
1 Allzweckschere 
1 Teppichmesser 
2 Schraubenzieher: Gr. 3.5x100, 5.5x150 
2 Kreuzschraubenzieher: Gr. 1x80, 2x100 
1 Ahle 150 mm 
1 Schnellwechsel-Bithalter mit Griff 1/4" 
3 Stechbeitel: Gr. 12, 16, 26 mm 
9 Kugelkopf-Stiftschlüssel: Gr. 1.5, 2, 2.5, 3, 4, 5, 6, 8, 10 
1 Wasserwage 400 mm 
1 Meissel- und Durchschlag-Satz 5-teilig 
1 Halbrundfeile 200 mm 
1 Kunststoffhammer weiss 
1 Schlosserhammer 300 Gr. 
1 Metallwinkel skaliert, 300x150 mm 
1 Holzhandsäge 250 mm 
1 Spachtel mit Softgrip 2" 
1 Doppelmeter 
1 Mini-Handsäge 230 mm 
3 Bleistifte 
5 Stahlbohrer HSS: Gr. 4x75, 5x85, 6x90, 8x110, 10x120 mm 
 
1 Bit-Satz 
in Kunststoffbox, 
31-teilig 
1 Schnellwechsel-Bithalter 
3 Schraubenzieher-Einsätze: Gr. 5.5, 6, 8 
3 Phillips-Einsätze: Gr. 1, 2, 3 
6 Pozidriv-Einsätze: je 2 Stk. Gr. 1, 2, 3 
3 Innensechskant-Einsätze: Gr. 4, 5, 6 
6 Torx-Einsätze mit Kopfbohrung: je 2 Stk. Gr. T10, T20, T40 
9 Torx-Einsätze mit Kopfbohrung: je 3 Stk. Gr. T15, T25, T30 

Dans une mallette en alu avec insertion en mousse, 
112 pièces 
contenu: 
1 cliquet réversible 
1 rallonge 125 mm 
1 adaptateur Bits 1/4" pour Bits 1/4" 
1 adaptateur Bits 1/4" pour douilles 1/4" 
1 adaptateur Bits 1/4" pour douilles 3/8" 
1 fraise à chanfreiner 1/4" 90° 
1 porte-embouts Bits 200 mm 
15 douilles six pans: gr. 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19,  
20, 21, 22, 24 mm 
8 clés mixtes: gr. 8, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 19 mm 
1 rabot à main 170 mm 
1 équerre en bois 
1 pied de biche 380mm 
1 mètre à rouleau 5 m 
1 clé à molette gr. 10", ouverture 30 mm 
1 pince multiprise 
1 pince universelle 
1 tenaille 
1 pince pointue 
1 cisaille univeselle 
1 couteau à moquette 
2 tournevis plats: gr. 3.5x100, 5.5x150 
2 tournevis cruciformes: gr. 1x80, 2x100 
1 alésoir 150 mm 
1 porte-embouts Bits à changement rapide avec poignée 1/4" 
3 ciseaux à bois: gr. 12, 16, 26 mm 
9 clés mâles six pans à tête sphérique: gr. 1.5, 2, 2.5, 3, 4, 5, 6, 8, 10 
1 inveau à bulle 400 mm 
1 jeu de 5 burins 
1 lime demi-ronde 200 mm 
1 maillet en plastique blanc 
1 marteau de serrurier 300 gr 
1 équerre métallique graduée, 300x150 mm 
1 scie à bois 250 mm 
1 spatule avec poignée Softgrip 2" 
1 mètre pliant 
1 mini-scie 230 mm 
3 crayons 
5 forets HSS: gr. 4x75, 5x85, 6x90, 8x110, 10x120 mm 
 
1 jeu d’embouts Bits 
dans un coffret en plastique, 
31 pièces 
1 porte-embouts Bits à changement rapide 
3 douilles tournevis plat: gr. 5.5, 6, 8 
3 douilles tournevis Phillips: gr. 1, 2, 3 
6 douilles tournevis Pozidriv: 2 de chaque: gr. 1, 2, 3 
3 douilles tournevis six pans: gr. 4, 5, 6 
6 douilles tournevis Torx avec alésage: 2 de chaque: gr. T10, T20, T40 
9 douilles tournevis Torx avec alésage: 3 de chaque: gr. T15, T25, T30

WE
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

Abmessung BxTxH mm
Mesures LxPxH mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

812.701.100 112 350 x 450 x 185 13.5 365.75

Steck- und Drehmomentschlüssel Clés à douille, clés dynamométriques
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Werkzeugkoffer Mallette à outils 812.793
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132-teilig, in Alu-Koffer mit Hartschaumeinlage 
bestehend aus: 
1/4" Steckschlüssel 4 - 14 mm 
1/2" Steckschlüssel 10 - 32 mm 
Ringgabelschlüssel 8 - 22 mm 
Rollgabelschlüssel 10" 
diverse Werkzeuge und Bits

132 pièces dans une mallette en plastique antichoc 
contenu: 
Douilles 1/4", de 4 à 14 mm 
Douilles 1/2", de 10 à 32 mm 
Clés mixtes 8 - 22 mm 
Clé à molette 10" 
Divers outils et embouts

WE
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

Abmessung BxTxH mm
Mesures LxPxH mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

812.793.150 132 450 x 365 x 145 13.1 319.45

Werkzeugkoffer Mallette à outils 812.790
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in Aluminiumkoffer, 
139-teilig 
Inhalt: 
1/4" Steckschlüssel 4 - 14 mm 
1/2" Steckschlüssel 12 - 32 mm 
Ringgabelschlüssel 8 - 22 mm 
diverse Schraubendreher und Werkzeuge

Dans une mallette en alu, 
139 pièces 
contenu: 
Clés à douille 1/4",  4 - 14 mm 
Clés à douille 1/2", 12 - 32 mm 
Clés mixtes 8 - 22 mm 
Divers tournevis et outils

WE
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

Abmessung BxTxH mm
Mesures LxPxH mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

812.790.100 139 455 x 335 x 155 x 13.2 369.45

Werkzeugkoffer Mallette à outils 812.789
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in Aluminiumkoffer, 
134-teilig 
Inhalt: 
1/4" Steckschlüssel 4 - 14 mm 
1/2" Steckschlüssel 10 - 32 mm 
Ringgabelschlüssel 8 - 22 mm 
diverse Schraubendreher und Werkzeuge

En mallette alu, 
134 pièces 
Contenu: 
Clé à douilles 1/4", 4 - 14 mm 
Clé à douilles 1/2", 10 - 32 mm 
Clés mixtes 8 - 22 mm 
Divers tournevis et outils

WE
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

Abmessung BxTxH mm
Mesures LxPxH mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

812.789.100 134 455 x 355 x 140 12.4 412.05

Steck- und Drehmomentschlüssel Clés à douille, clés dynamométriques
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Bau-Werkzeugkoffer Mallette à outils pour la construction 812.703

r� 611.%4#(6�'���%�':'
 

r� 611.%4#(6�'���%�':'
 
in Aluminiumkoffer, 
86-teilig 
Inhalt: 
Diverse Steck-, Ringgabel- und Rollgabelschlüssel. 
Schraubenzieher von PB Swiss Tools. 
Diverse Zangen und Bits und sonstige Werkzeuge.

Dans une mallette en alu 
86 pièces 
Contenu: 
Diverses clés à douilles, clés mixtes, clés à molette. 
Tournevis PB Swiss Tools. 
Diverses pinces et embouts Bits, divers outils.

WE
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

Abmessung BxTxH mm
Mesures LxPxH mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

812.703.100 86 385 x 365 x 185 18.6 458.35

Montagekoffer Sanitär Mallette de montage sanitaire 812.700
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in Aluminium-Rollkoffer, 
69-teilig 
Inhalt: 
diverse Schraubendreher, Zangen und sonstige Werkzeuge

Dans un trolley en aluminium, 
69 pièces 
contenu: 
Divers tournevis, pinces et autres outils

WE
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

Abmessung BxTxH mm
Mesures LxPxH mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

812.700.100 69 350 x 450 x 185 20 645.00

Steck- und Drehmomentschlüssel Clés à douille, clés dynamométriques
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Kraftvervielfältiger

Multiplicateur de puissance

812.923
STAHLWILLE 730NR

Drehmomentschlüssel

Clé dynamométrique

812.907
GEDORE DREMOMETER

Drehmomentschlüssel

Clé dynamométrique

812.924
STAHLWILLE 730DR

Drehmomentschlüssel

Clé dynamométrique

812.935
STAHLWILLE 70V

Vierkant-Verbindungsteile

Pièce de raccord à carrés

812.945
STAHLWILLE 7380N

Winkelmessscheiben

Disque de mesure d’angle

812.616
KRAFTWERK® 6001.1

Steckschlüsselsätze

Jeu de clés à douilles

812.619
KRAFTWERK® 4045

Steckschlüsselsätze

Jeu de clés à douilles

812.699
KRAFTWERK® 6012.1

Steckschlüsselsätze

Jeu de clés à douilles

812.798
KRAFTWERK® 6031.1

Steckschlüsselsätze

Jeu de clés à douilles

812.794
KRAFTWERK® 1032

Steckschlüsselsätze

Jeu de clés à douilles

812.783
STAHLWILLE 

Steckschlüsselsätze

Jeu de clés à douilles

Steck- und Drehmomentschlüssel Clés à douille, clés dynamométriques

Weitere Produkte finden Sie unter

Vous trouverez d'autres produits sur www.d-a.ch



U

812.795
KRAFTWERK® 6022.1

Steckschlüsselsätze

Jeu de clés à douilles

812.796
KRAFTWERK® 6021.1

Steckschlüsselsätze

Jeu de clés à douilles

812.778
Jet 

Steckschlüsselsätze

Jeu de clés à douilles

812.626
STAHLWILLE 89 TXCH

Steckschlüsselsätze TORX

Jeu de clés à douilles TORX

812.698
Jet 

Werkzeugkoffer

Mallette à outils

Steck- und Drehmomentschlüssel Clés à douille, clés dynamométriques

Weitere Produkte finden Sie unter

Vous trouverez d'autres produits sur www.d-a.ch
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Beisszangen Tenaille 810.100
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für härteste Beanspruchung Très robuste

- für härteste Beanspruchung
- Spezial-Werkzeugstahl
- ölgehärtet
- Kopf poliert
- Schenkel schwarz atramentiert

- Très robuste
- Acier à outils spécial
- Acier trempé à l’huile
- Tête polie
- Branches atramentées noires

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

810.100.100 160 18.80
810.100.120 180 19.50

810.100.140 210 20.80
810.100.160 225 23.80
810.100.180 250 28.30

810.100.200 300 41.50

Beisszangen Tenaille 810.090

- leichtes Modell
- schwarz
- Kopf poliert

- Modèle léger
- Couleur: noir
- Tête polie

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

810.090.120 200 6.95
810.090.140 225 7.80

Rabitzzangen Tenaille russe 810.110
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- Spezial-Werkzeugstahl
- ölgehärtet
- Kopf poliert
- Schenkel schwarz atramentiert

- Acier à outils spécial
- Acier trempé à l’huile
- Tête polie
- Branches atramentées noires

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

810.110.100 220 20.60
810.110.120 250 22.50

810.110.140 280 24.60

Rabitzzangen Tenaille russe 810.105
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- leichtes Modell
- schwarz
- Kopf poliert

- Modèle léger
- Couleur: noir
- Tête polie

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

810.105.100 220 8.20

Zangen, Schneider, Pinzetten, Zwingen Tenailles, pinces, brucelles, serre-joints
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Kraftvornschneider Pince coupante devant, démultipliée 810.617
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hohe Schneidleistung dank optimaler Übersetzungsverhältnissen Forte capacité de coupe grâce au rapport de démultiplication 

optimal

- für weichen, harten und Pianodraht
- induktiv gehärtete Präzisionsschneiden
- Chrom-Vanadium-Elektrostahl
- ölgehärtet
- Kopf verchromt
- zweifarbige Mehrkomponenten-Griffhüllen

- Pour fil doux, dur et corde à piano
- Arêtes de coupe trempées par induction
- En acier électrique au chrome-vanadium
- Acier trempé à l’huile
- Tête chromée
- Poignée à revêtement composite bicolore

Verwendung
für weichen, harten und Pianodraht

Applications
Pour fil doux, dur et corde à piano

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

810.617.100 160 51.50

Hebel-Vornschneider Cisaille à levier coupante devant 810.621
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- rot lackiert
- poliert
- komplett geschmiedet

- Avec laquage rouge
- Exécution polie
- Modèle entièrement forgé

Verwendung
für Federdraht bis 2000 N/mm2 und Spezialdraht

Applications
Pour fil d’acier ressort jusqu’à 2000 N/mm2 et fil spécial

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

810.621.100 180 40.55
810.621.120 210 48.10

810.621.140 235 61.20

Seitenschneider Pince coupante de côté 810.572
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- induktiv gehärtete Präzisionsschneiden
- Chrom-Vanadium-Stahl
- ölgehärtet
- Kopf verchromt
- zweifarbige Mehrkomponenten-Griffhüllen

- Arêtes de coupe trempées par induction
- Acier au chrome-vanadium
- Acier trempé à l’huile
- Tête chromée
- Poignée à revêtement composite bicolore

Verwendung
für harten und weichen Draht

Applications
Pour fil dur et fil tendre

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

810.572.080 125 34.00
810.572.100 140 34.10

810.572.120 160 35.70
810.572.140 180 39.00

Zangen, Schneider, Pinzetten, Zwingen Tenailles, pinces, brucelles, serre-joints



www.d-a.ch  Debrunner Acifer102

1

Kraftseitenschneider Pince coupante de côté 810.575
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für härteste, dauerhafte Beanspruchung Très robuste et durable

- mit angeschmiedeter Gelenkachse
- induktiv gehärtete Präzisionsschneiden
- Chrom-Vanadium-Elektrostahl
- ölgehärtet
- Kopf verchromt
- zweifarbige Mehrkomponenten-Griffhüllen

- Avec axe de rotation très résistant
- Arêtes de coupe trempées par induction
- En acier électrique au chrome-vanadium
- Acier trempé à l’huile
- Tête chromée
- Poignée à revêtement composite bicolore

Verwendung
für weichen, harten und Pianodraht

Applications
Pour fil doux, dur et corde à piano

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

810.575.110 160 45.10
810.575.120 180 49.30

810.575.140 200 51.50
810.575.160 250 63.00

Seitenschneider Pince coupante de côté 810.560
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- ergonomische 2-Komponenten-Griffhüllsen
- Kopf hochglanzpoliert

- Poignée ergonomique à gaine composite
- Tête polie ultra-brillante

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

810.560.100 160 3282-160 19.80

Seitenschneider 1000 V Pince à fils 1000 V 810.574
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- VDE geprüft bis 1000 V
- induktiv gehärtete Präzisionsschneiden
- Chrom-Vanadium-Stahl
- ölgehärtet
- Kopf verchromt
- zweifarbige Mehrkomponenten-Griffhüllen

- Testé VDE jusqu’à 1000 V
- Arêtes de coupe trempées par induction
- Acier au chrome-vanadium
- Acier trempé à l’huile
- Tête chromée
- Poignée à revêtement composite bicolore

Verwendung
für harten und weichen Draht

Applications
Pour fil dur et fil tendre

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

810.574.080 140 37.80
810.574.100 160 40.60

810.574.120 180 43.70

Zangen, Schneider, Pinzetten, Zwingen Tenailles, pinces, brucelles, serre-joints
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Hebel-Mittenschneider Pince articulée à coupe centrale 810.607
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Kompakt-Bolzenschneider, besonders hohe Schneidleistung bei 
geringem Kraftaufwand durch höchst effektive Gelenkkonstruktion

Coupe-boulons compact, puissance de coupe élevée demandant 
peu d’effort grâce à une conception très efficace

- schneidet Bauteile wie Bolzen, Nägel, Nieten usw. bis Ø 5.2 mm
- induktiv gehärtete Präzisionsschneiden
- Chrom-Vanadium-Hochleistungsstahl
- ölgehärtet
- Kopf atramentiert
- zweifarbige Mehrkomponenten-Griffhüllen

- Pour couper des éléments de construction tels que boulons, 
clous, rivets, etc. jusqu’au Ø 5.2 mm

- Arêtes de coupe trempées par induction
- Acier chrome-vanadium hautes performances
- Acier trempé à l’huile
- Tête atramentée
- Poignée à revêtement composite bicolore

Verwendung
für weichen, harten und Pianodraht

Applications
Pour fil doux, dur et corde à piano

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

810.607.100 200 66.50

Universal-Bolzenschneider Coupe-boulons universel 810.622
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- HIT
- lackierte Stahlrohrschenkel
- Gummigriffe
- Schneidbacken hochfrequenzgehärtet
- alle Teile auswechselbar

- HIT
- Bras en tube d’acier laqué
- Poignées en caoutchouc
- Mâchoires en acier trempé à haute fréquence
- Toutes les pièces sont remplaçables

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

schneidet Bolzen mm
Pour boulons mm

schneidet Rundeisen mm
Pour fers ronds mm

CHF/Stk
CHF/pce

810.622.080 350 - 7 - 5.5 56.95
810.622.110 450 - 8 - 6.5 65.30

810.622.130 600 - 10 - 8 82.90
810.622.150 750 - 13 - 10 110.20

810.622.170 900 - 16 - 13 176.40
810.622.190 1050 - 19 - 16 218.90

Zubehör:

- 810.624  Ersatzschneidköpfe
- 810.625  Ersatzbacken

Accessoires:

- 810.624  Tête de rechange
- 810.625  Mâchoires de rechange

Zangen, Schneider, Pinzetten, Zwingen Tenailles, pinces, brucelles, serre-joints
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Bolzenschneider Coupe-boulons 810.626
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Dank neuer Schneidtechnik und zentraler Übersetzung 40% 
weniger Kraftaufwand

Nouveaux tranchants et démultiplication centrale permettant une 
économie de force de 40 %

- Schneidbacken automatisch nachstellend
- Messerhalterung gehärtet
- rutschsichere Griffe

- Réalignement automatique et des mâchoires
- Porte-couteaux en acier trempé
- Poignées antidérapantes

WB
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

schneidet mm
Coupe mm

CHF/Stk
CHF/pce

810.626.120 650 - 9 105.00
810.626.140 750 - 12 125.00

810.626.160 900 - 14 169.00

Zubehör:

- 810.628  Ersatzköpfe
Accessoires:

- 810.628  Tête de rechange

Baustahlschneider Coupe-boulons 810.660
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- mit auswechselbaren Dreikantmessern
- ganz aus Stahl
- alle Teile auswechselbar

- Avec couteaux triangulaires remplaçables
- Entièrement en acier
- Toutes les pièces sont remplaçables

WE
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

für Bolzen mm
pour boulons mm

CHF/Stk
CHF/pce

810.660.100 1200 16 217.00

Zubehör:

- 810.662  Ersatzmesser
Accessoires:

- 810.662  Lame de rechange

Zangen, Schneider, Pinzetten, Zwingen Tenailles, pinces, brucelles, serre-joints
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Kombinationszangen Pince universelle 810.132
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- Spezial-Werkzeugstahl
- ölgehärtet
- Kopf verchromt
- zweifarbige Mehrkomponenten-Griffhüllen
- Schneidenhärte ca. 60 HRc

- Acier à outils spécial
- Acier trempé à l’huile
- Tête chromée
- Poignée à revêtement composite bicolore
- Dureté des arêtes de coupe env. 60 HRC

Verwendung
für harten und weichen Draht

Applications
Pour fil dur et fil tendre

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

810.132.080 140 28.00
810.132.100 160 28.40

810.132.120 180 30.60
810.132.140 200 34.70

Kraft-Kombinationszangen Pince universelle démultipliée 810.135
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- Spezial-Werkzeugstahl
- ölgehärtet
- Kopf verchromt
- lange Schneidkanten für dickere Kabel
- zweifarbige Mehrkomponenten-Griffhüllen

- Acier à outils spécial
- Acier trempé à l’huile
- Tête chromée
- Arêtes de coupe longues pour câbles épais
- Poignée à revêtement composite bicolore

Verwendung
für alle Drähte

Applications
pour tout type de fil

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

810.135.100 180 38.10
810.135.120 200 40.90

810.135.140 225 46.40

Kombinationszangen Pince universelle 810.112
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- ergonomische 2-Komponenten-Griffhüllsen
- Kopf hochglanzpoliert

- Poignée ergonomique à gaine composite
- Tête polie ultra-brillante

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

810.112.100 160 3281-160 19.80
810.112.110 180 3281-180 21.80

Zangen, Schneider, Pinzetten, Zwingen Tenailles, pinces, brucelles, serre-joints
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Kombinationszangen 1000 V Pince universelle 1000 V 810.133
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- VDE geprüft bis 1000 V
- Spezial-Werkzeugstahl
- ölgehärtet
- Kopf verchromt
- zweifarbige Mehrkomponenten-Griffhüllen
- Schneidenhärte ca. 60 HRc

- Testé VDE jusqu’à 1000 V
- Acier à outils spécial
- Acier trempé à l’huile
- Tête chromée
- Poignée à revêtement composite bicolore
- Dureté des arêtes de coupe env. 60 HRC

Verwendung
für harten und weichen Draht

Applications
Pour fil dur et fil tendre

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

810.133.080 160 33.10
810.133.100 180 35.70

810.133.120 200 39.80

Telefonzangen Pince à becs demi-ronds 810.530
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- flach-runde Backen
- gezahnte Greifflächen
- induktiv gehärtete Präzisionsschneiden
- Spezial-Werkzeugstahl
- ölgehärtet
- Kopf verchromt
- zweifarbige Mehrkomponenten-Griffhüllen

- Mâchoires demi-rondes
- Surfaces de serrage dentées
- Arêtes de coupe trempées par induction
- Acier à outils spécial
- Acier trempé à l’huile
- Tête chromée
- Poignée à revêtement composite bicolore

Verwendung
für mittelharten Draht bis 1.6 mm und weichen Draht bis 2.5 mm

Applications
Pour fil mi-dur jusqu’à 1.6 mm et fil tendre jusqu’à 2.5 mm

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

810.530.100 140 25 05 31.40
810.530.120 160 25 05 32.40

810.530.140 200 26 15 39.00

Telefonzangen 1000 V Pince à becs demi-ronds 1000 V 810.531
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- VDE geprüft bis 1000 V
- spitze, flach-runde Backen
- gezahnte Greifflächen
- induktiv gehärtete Präzisionsschneiden
- Spezial-Werkzeugstahl
- ölgehärtet
- Kopf verchromt
- zweifarbige Mehrkomponenten-Griffhüllen

- Testé VDE jusqu’à 1000 V
- Mâchoires demi-rondes
- Surfaces de serrage dentées
- Arêtes de coupe trempées par induction
- Acier à outils spécial
- Acier trempé à l’huile
- Tête chromée
- Poignée à revêtement composite bicolore

Verwendung
für mittelharten Draht bis 1.6 mm und weichen Draht bis 2.5 mm

Applications
Pour fil mi-dur jusqu’à 1.6 mm et fil tendre jusqu’à 2.5 mm

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

810.531.100 160 36.70

Zangen, Schneider, Pinzetten, Zwingen Tenailles, pinces, brucelles, serre-joints
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Telefonzangen Pince à becs demi-ronds 810.535
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- gebogen
- flach-runde Backen
- gezahnte Greifflächen
- induktiv gehärtete Präzisionsschneiden
- Spezial-Werkzeugstahl
- ölgehärtet
- Kopf verchromt
- zweifarbige Mehrkomponenten-Griffhüllen

- Exécution coudée
- Mâchoires demi-rondes
- Surfaces de serrage dentées
- Arêtes de coupe trempées par induction
- Acier à outils spécial
- Acier trempé à l’huile
- Tête chromée
- Poignée à revêtement composite bicolore

Verwendung
für mittelharten Draht bis 1.6 mm und weichen Draht bis 2.5 mm

Applications
Pour fil mi-dur jusqu’à 1.6 mm et fil tendre jusqu’à 2.5 mm

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

810.535.100 160 25 25 37.40
810.535.120 200 26 25 45.40

Langbeck-Flachrundzangen Pince plate pointue, à long bec 810.232
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- lange, halbrunde Backen
- hohe Belastbarkeit
- verschleissarm
- Chrom-Vanadium-Elektrostahl
- ölgehärtet
- Kopf verchromt
- zweifarbige Mehrkomponenten-Griffhüllen

- Mâchoires longues et demi-rondes
- Haute résistance
- Peu d’usure
- En acier électrique au chrome-vanadium
- Acier trempé à l’huile
- Tête chromée
- Poignée à revêtement composite bicolore

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

810.232.100 160 34.00
810.232.120 190 38.50

Telefonzangen 1000 V Pince à becs demi-ronds 1000 V 810.537
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- VDE geprüft bis 1000 V
- gebogen
- flach-runde Backen
- gezahnte Greifflächen
- induktiv gehärtete Präzisionsschneiden
- Spezial-Werkzeugstahl
- ölgehärtet
- Kopf verchromt
- zweifarbige Mehrkomponenten-Griffhüllen

- Testé VDE jusqu’à 1000 V
- Exécution coudée
- Mâchoires demi-rondes
- Surfaces de serrage dentées
- Arêtes de coupe trempées par induction
- Acier à outils spécial
- Acier trempé à l’huile
- Tête chromée
- Poignée à revêtement composite bicolore

Verwendung
für mittelharten Draht bis 2.2 mm und weichen Draht bis 3.2 mm

Applications
Pour fil mi-dur jusqu’à 2.2 mm et fil tendre jusqu’à 3.2 mm

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

810.537.100 200 51.00

Zangen, Schneider, Pinzetten, Zwingen Tenailles, pinces, brucelles, serre-joints
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Langbeck-Flachzangen Pince plate à long bec 810.172
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- hohe Belastbarkeit
- verschleissarm
- Chrom-Vanadium-Elektrostahl
- ölgehärtet
- Kopf verchromt
- zweifarbige Mehrkomponenten-Griffhüllen

- Haute résistance
- Peu d’usure
- En acier électrique au chrome-vanadium
- Acier trempé à l’huile
- Tête chromée
- Poignée à revêtement composite bicolore

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

810.172.100 160 34.60
810.172.120 190 38.10

Flachzangen 1000 V Pince plate 1000 V 810.157
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- VDE geprüft bis 1000 V
- mit kurzen, flachen Backen
- gezahnte Greifflächen
- Spezial-Werkzeugstahl
- ölgehärtet
- Kopf verchromt
- zweifarbige Mehrkomponenten-Griffhüllen

- Testé VDE jusqu’à 1000 V
- Mâchoires courtes et plates
- Surfaces de serrage dentées
- Acier à outils spécial
- Acier trempé à l’huile
- Tête chromée
- Poignée à revêtement composite bicolore

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

810.157.120 160 34.60

Langbeck-Rundzangen Pince à becs ronds longs 810.217
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- lange, runde Backen
- hohe Belastbarkeit
- verschleissarm
- Chrom-Vanadium-Elektrostahl
- ölgehärtet
- Kopf verchromt
- zweifarbige Mehrkomponenten-Griffhüllen

- Mâchoires longues et rondes
- Haute résistance
- Peu d’usure
- En acier électrique au chrome-vanadium
- Acier trempé à l’huile
- Tête chromée
- Poignée à revêtement composite bicolore

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

810.217.100 160 33.10

Zangen, Schneider, Pinzetten, Zwingen Tenailles, pinces, brucelles, serre-joints
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Rundzangen 1000 V Pince à becs ronds 1000 V 810.202
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zum Anbiegen von Drahtösen Pour former les fils en oeillets

- VDE geprüft bis 1000 V
- kurze, runde Backen
- Greifflächen glatt
- Spezial-Werkzeugstahl
- ölgehärtet
- Kopf verchromt
- zweifarbige Mehrkomponenten-Griffhüllen

- Testé VDE jusqu’à 1000 V
- Mâchoires courtes et rondes
- Surface de serrage lisse
- Acier à outils spécial
- Acier trempé à l’huile
- Tête chromée
- Poignée à revêtement composite bicolore

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

810.202.100 160 33.60

Zangensätze Jeu de pinces 810.550
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3-teiliger Satz bestehend aus: 
1 Kombizange 0305 - 180 mm 
1 Mechanikerzange 2615 - 200 mm 
1 Kraftseitenschneider 7405 - 180 mm

Jeu de 3 pinces comprenant: 
1 pince universelle 0305 - 180 mm 
1 pince bec de cigogne 2615 - 200 mm 
1 pince coupante de côté démultipliée 7405 - 180 mm

- verchromt
- zweifarbige Mehrkomponenten-Griffhüllen

- Finition chromée
- Poignée à revêtement composite bicolore

WE
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

CHF/Sz
CHF/jeu

810.550.140 3 86.00

Zangensätze Jeu de pinces 810.551
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6-teiliger Satz bestehend aus: 
1 Kombizange 0305 - 180 mm 
1 Abisolierzange 1105 - 160 mm 
1 Mechanikerzange gerade 2615 - 200 mm 
1 Mechanikerzange gebogen 2625 - 200 mm 
1 Kraftseitenschneider 7405 - 180 mm 
1 Wasserpumpenzange 8801 - 250 mm

Set de 6 pièces composé de: 
1 pince combinée 0305 - 180 mm 
1 pince à dénuder 1105 - 160 mm 
1 pince de mécanicien droite 2615 - 200 mm 
1 pince de mécanicien coudée 2625 - 200 mm 
1 pince coupante de côté 7405 - 180 mm 
1 pince multiprise 8801 - 250 mm

- verchromt
- zweifarbige Mehrkomponenten-Griffhüllen

- Finition chromée
- Poignée à revêtement composite bicolore

WE
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

CHF/Sz
CHF/jeu

810.551.100 6 158.00

Zangen, Schneider, Pinzetten, Zwingen Tenailles, pinces, brucelles, serre-joints
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Elektronik Super Knips Pince Super Knips pour l’électronique 810.287
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präzis geformte Spitzen durchtrennen auch anliegende Drähte  
ab Ø 0.2 mm

Pointes précises pour sectionner des fils contigus à partir  
de 0,2 mm

- ohne Facette
- Edelstahl rostfrei
- präzisionsgeschliffene Schneiden
- mit Öffnungsbegrenzung
- zweifarbige Mehrkomponenten-Griffhüllen

- Sans biseau
- Acier inoxydable
- Tranchants rectifiés avec précision
- Avec limiteur d’ouverture
- Poignée à revêtement composite bicolore

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

810.287.100 125 29.90

Elektronik Super Knips Pince Super Knips pour l’électronique 810.290

r� -0+2':������
 

r� -0+2':������
 
präzis geformte Spitzen durchtrennen auch anliegende Drähte  
ab Ø 0.2 mm

Pointes précises pour sectionner des fils contigus à partir  
de 0,2 mm

- ohne Facette
- Spezial-Werkzeugstahl
- präzisionsgeschliffene Schneiden
- mit Öffnungsbegrenzung
- zweifarbige Mehrkomponenten-Griffhüllen
- Kopf brüniert

- Sans biseau
- Acier à outils spécial
- Tranchants rectifiés avec précision
- Avec limiteur d’ouverture
- Poignée à revêtement composite bicolore
- Tête brunie

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

810.290.100 125 31.20

Elektronik-Seitenschneider Pince coupante de côté pour l’électronique 810.300
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- mit Facette
- mit rundem Kopf und durchgestecktem Präzisionsgelenk
- Kopf spiegelpoliert
- zweifarbige Mehrkomponenten-Griffhüllen
- Schneiden zusätzlich induktiv gehärtet

- Avec biseau
- Tête ronde et articulation entrepassée de précision
- Tête polie brillante
- Poignée à revêtement composite bicolore
- Trempage complémentaire des arêtes de coupe par induction

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

810.300.100 115 51.50

Elektronik-Seitenschneider Pince coupante de côté pour l’électronique 810.301
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- ohne Facette
- mit rundem Kopf und durchgestecktem Präzisionsgelenk
- Kopf spiegelpoliert
- zweifarbige Mehrkomponenten-Griffhüllen
- Schneiden zusätzlich induktiv gehärtet

- Sans biseau
- Tête ronde et articulation entrepassée de précision
- Tête polie brillante
- Poignée à revêtement composite bicolore
- Trempage complémentaire des arêtes de coupe par induction

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

810.301.100 115 52.00

Zangen, Schneider, Pinzetten, Zwingen Tenailles, pinces, brucelles, serre-joints
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Elektronik-Seitenschneider Pince coupante de côté pour l’électronique 810.302
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- mit Facette
- mit spitzem Kopf und durchgestecktem Präzisionsgelenk
- Kopf spiegelpoliert
- zweifarbige Mehrkomponenten-Griffhüllen
- Schneiden zusätzlich induktiv gehärtet

- Avec biseau
- à tête pointue et articulation entrepassée de précision
- Tête polie brillante
- Poignée à revêtement composite bicolore
- Trempage complémentaire des arêtes de coupe par induction

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

810.302.100 115 57.00

Kabelscheren Pince coupe-câble 810.665
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nicht geeignet für Stahldraht und hartgezogene Kupferleiter Ne convient pas pour fils d’acier et conducteurs en cuivre étiré dur

- zum Abschneiden von Kabeln
- mit Öffnungsfeder und Sperrklinke
- präzisionsgeschliffene, gehärtete Schneiden
- Edelstahl rostfrei
- luftgehärtet
- Kopf poliert
- Griffe mit Kunststoff überzogen

- Pour couper les fils métalliques
- Avec ressort d’ouverture et loquet de verrouillage
- Lames trempées, avec meulage de précision
- Acier inoxydable
- Trempé à l’air
- Tête polie
- Poignées avec gaine synthétique

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

für Kabel Ø mm
Ø de câbles mm

für Draht mm²
Pour fil mm²

CHF/Stk
CHF/pce

810.665.120 165 10 24 29.10

Kabelscheren Pince coupe-câble 810.661
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- zum Abschneiden von Kabeln
- präzisionsgeschliffene, gehärtete Schneiden
- brünierte Klingen
- Griffe mit Kunststoff überzogen

- Pour couper les fils métalliques
- Lames trempées, avec meulage de précision
- Lames brunies
- Poignées avec gaine synthétique

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

für Draht-Ø bis mm
Pour Ø de fil jusqu’à mm

für Draht mm²
Pour fil mm²

CHF/Stk
CHF/pce

810.661.100 165 15 50 30.05

Kabelscheren Pince coupe-câble 810.659
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- zum Abschneiden von Kabeln
- präzisionsgeschliffene, gehärtete Schneiden
- brünierte Klingen
- Griffe mit Mehrkomponenten Hüllen

- Pour couper les fils métalliques
- Lames trempées, avec meulage de précision
- Lames brunies
- Poignées avec gaines composites

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

für Draht-Ø bis mm
Pour Ø de fil jusqu’à mm

für Draht mm²
Pour fil mm²

CHF/Stk
CHF/pce

810.659.100 165 15 50 33.80

Zangen, Schneider, Pinzetten, Zwingen Tenailles, pinces, brucelles, serre-joints
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Kabelscheren 1000 V Cisaille à câble 1000 V 810.668
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nicht für Stahldraht und hartgezogene Kupferleiter geeignet Ne convient pas pour fils d’acier et conducteurs en cuivre dur

- VDE geprüft bis 1000 V
- präzisionsgeschliffene, gehärtete Schneiden
- Spezial-Werkzeugstahl
- ölgehärtet
- Kopf verchromt
- zweifarbige Mehrkomponenten-Griffhüllen

- Testé VDE jusqu’à 1000 V
- Lames trempées, avec meulage de précision
- Acier à outils spécial
- Acier trempé à l’huile
- Tête chromée
- Poignée à revêtement composite bicolore

Verwendung
zum Schneiden von Cu- und Al-Kabel, ein- und mehrdrähtig

Applications
Pour couper les câbles en Cu et Al à 1 ou plusieurs fils

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

für Kabel Ø mm
Ø de câbles mm

für Draht mm²
Pour fil mm²

CHF/Stk
CHF/pce

810.668.100 165 15 50 65.50

-CDGNUEJGTGP|OKV|&QRRGNUEJPGKFG������8 Pince coupe-câble 1000 V double tranchant 810.669
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nicht für Stahldraht und hartgezogene Kupferleiter geeignet Ne convient pas pour fils d’acier et conducteurs en cuivre dur

- VDE geprüft bis 1000 V
- präzisionsgeschliffene, gehärtete Schneiden
- mit Vor- und Nachschnitt (1. und 2. Schneide) können auch 

Kabel bis Ø 20 mm getrennt werden
- Spezial-Werkzeugstahl
- ölgehärtet
- Kopf verchromt
- zweifarbige Mehrkomponenten-Griffhüllen

- Testé VDE jusqu’à 1000 V
- Lames trempées, avec meulage de précision
- Coupe primaire et secondaire (arête double) permettant de 

sectionner des câbles jusqu’au Ø 20 mm
- Acier à outils spécial
- Acier trempé à l’huile
- Tête chromée
- Poignée à revêtement composite bicolore

Verwendung
zum Schneiden von Cu- und Al-Kabel, ein- und mehrdrähtig

Applications
Pour couper les câbles en Cu et Al à 1 ou plusieurs fils

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

für Kabel Ø mm
Ø de câbles mm

für Draht mm²
Pour fil mm²

CHF/Stk
CHF/pce

810.669.100 200 20 70 83.50

Drahtseil- und Kabelscheren Cisaille à câbles 810.670
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- mit Feder und Verschlussklinke
- Griffe mit Kunststoff überzogen

- Avec ressort et fermeture à cliquet
- Poignées avec gaine synthétique

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

für weichen Draht bis mm
Pour fil tendre jusqu’à mm

für harten Draht bis mm
Pour fil dur jusqu’à mm

CHF/Stk
CHF/pce

810.670.100 190 7 5 58.60

Zangen, Schneider, Pinzetten, Zwingen Tenailles, pinces, brucelles, serre-joints
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Drahtseil- und Kabelscheren Cisaille à câbles 810.675
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- Scherkopf aus Spezialstahl, rostgeschützt
- Schenkel aus Leichtmetallguss mit Kunststoff überzogen

- Arêtes en acier spécial protégés contre la rouille
- Branches en fonte de métal léger gainées de matière synthé-

tique

WA
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Länge mm
Longueur mm

für Drahtseile bis mm
Pour câble jusqu’à mm

für Eisenstäbe bis mm
Pour barres de fer jusqu’à mm

für weichen Draht bis mm
Pour fil tendre jusqu’à mm

für harten Draht bis mm
Pour fil dur jusqu’à mm

CHF/Stk
CHF/pce

810.675.080 C  9 325 7 9 7 136.70
810.675.100 C 12 500 12 8 215.70

810.675.120 C 16 600 16 10 314.20

Zangenschlüssel Pince multiprise 810.756
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für die schonende Montage von oberflächenveredelten Armaturen Pour le montage de robinetterie avec revêtement de surface

- Zange und Schraubenschlüssel in einem
- Schnellverstellung per Knopfdruck
- parallel geführte Gleitbacken ohne Profil
- Kopf vernickelt
- Griffe mit Kunststoff überzogen

- Pince et clé en un seul outil
- Réglage rapide par simple pression de l’ergot
- Mâchoires lisses et parallèles
- Tête nickelée
- Poignées avec gaine synthétique

Verwendung
geeignet zum Greifen, Halten, Pressen und Biegen

Applications
Pour saisir, maintenir, serrer, plier

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Spannweite mm
Largeur de serrage mm

Spannweite "
Largeur de serrage "

CHF/Stk
CHF/pce

810.756.070 150 27 1 72.00
810.756.080 180 35 1 3/8 75.50

810.756.100 250 46 1 3/4 86.50
810.756.120 300 60 2 3/8 102.00

Wasserpumpenzangen Pince multiprise 810.746
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- selbstklemmend
- kein Abrutschen am Werkstück
- Greifflächen mit spezialgehärteten Zähnen
- 7-fach verstellbar
- für Rohre und Schrauben
- Klemmschutz verhindert Quetschverletzungen
- Chrom-Vanadium-Elektrostahl
- ölgehärtet
- Kopf verchromt
- zweifarbige Mehrkomponenten-Griffhüllen

- Modèle autobloquant
- Ne glisse pas sur la pièce à travailler
- Mâchoires à dents spécialement trempées
- 7 positions de réglage
- Pour tubes et boulons
- Avec ergot de sécurité pour éviter de se pincer les doigts
- En acier électrique au chrome-vanadium
- Acier trempé à l’huile
- Tête chromée
- Poignée à revêtement composite bicolore

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Spannweite mm
Largeur de serrage mm

Spannweite "
Largeur de serrage "

CHF/Stk
CHF/pce

810.746.100 250 50 2 44.90

Zangen, Schneider, Pinzetten, Zwingen Tenailles, pinces, brucelles, serre-joints
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Wasserpumpenzangen Pince multiprise 810.743
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- selbstklemmend
- kein Abrutschen am Werkstück
- Greifflächen mit spezialgehärteten Zähnen
- schnelle Einstellung per Knopfdruck direkt am Werkstück, mit 

einer Hand verstellbar
- Klemmschutz verhindert Quetschverletzungen
- Chrom-Vanadium-Elektrostahl
- ölgehärtet
- Kopf poliert
- Griffe mit Kunststoff überzogen

- Modèle autobloquant
- Ne glisse pas sur la pièce à travailler
- Mâchoires à dents spécialement trempées
- Réglage précis d’une seule main, directement sur la pièce à 

serrer
- Avec ergot de sécurité pour éviter de se pincer les doigts
- En acier électrique au chrome-vanadium
- Acier trempé à l’huile
- Tête polie
- Poignées avec gaine synthétique

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Spannweite mm
Largeur de serrage mm

Spannweite "
Largeur de serrage "

CHF/Stk
CHF/pce

810.743.050 125 27 1 34.20
810.743.060 150 32 1 1/4 34.70

810.743.080 180 42 1 1/2 36.60
810.743.100 250 50 2 38.90
810.743.110 300 70 2 3/4 53.50

810.743.120 400 90 3 1/2 93.00
810.743.130 560 115 4 1/2 154.00

Wasserpumpenzangen Pince multiprise 810.745
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- selbstklemmend
- kein Abrutschen am Werkstück
- Greifflächen mit spezialgehärteten Zähnen
- 7-fach verstellbar
- für Rohre und Schrauben
- Klemmschutz verhindert Quetschverletzungen
- Chrom-Vanadium-Elektrostahl
- ölgehärtet
- Kopf poliert
- Griffe mit Kunststoff überzogen

- Modèle autobloquant
- Ne glisse pas sur la pièce à travailler
- Mâchoires à dents spécialement trempées
- 7 positions de réglage
- Pour tubes et boulons
- Avec ergot de sécurité pour éviter de se pincer les doigts
- En acier électrique au chrome-vanadium
- Acier trempé à l’huile
- Tête polie
- Poignées avec gaine synthétique

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Spannweite mm
Largeur de serrage mm

Spannweite "
Largeur de serrage "

CHF/Stk
CHF/pce

810.745.120 250 50 2 29.30
810.745.130 300 70 2 3/4 43.90

Wasserpumpenzangen Pince multiprise 810.740
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- rot lackiert
- poliert
- durchgestecktes Gleitgelenk
- extrem stabil durch doppelte Führung
- selbstklemmend am Werkstück
- kraftsparend und abrutschsicher
- Sicherheitsklemmschutz gegen Quetschverletzungen
- hochwertig vergütet für hohe Verschleissfestigkeit

- Avec laquage rouge
- Exécution polie
- Charnière entrepassée
- Très stable grâce au double guidage
- Autoserrante sur la pièce
- Demande peu de force, ne dérape pas
- Sécurité évitant les blessures par écrasement
- Acier traité de grande qualité pour une résistance optimale à 

l’usure

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Spannweite mm
Largeur de serrage mm

CHF/Stk
CHF/pce

810.740.100 175 26 14.82
810.740.120 240 33 16.00

810.740.140 300 45 24.45

Zangen, Schneider, Pinzetten, Zwingen Tenailles, pinces, brucelles, serre-joints
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Klemmzangen Pince-étau 810.795
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- Stahl
- vernickelt
- robust
- schmale Backen
- Schnellauslösehebel
- mit Seitenschneider

- Acier
- Exécution nickelée
- Exécution robuste
- Mâchoires étroites
- Levier de déblocage
- Avec coupe-fil

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Spannweite mm
Largeur de serrage mm

Maulbreite mm
Larg. mâchoires mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

810.795.100 130 32 7 5-WR 24.20
810.795.120 180 41 7 7-WR 28.40

810.795.140 250 48 11 10-WR 37.10

Klemmzangen Pince-étau 810.798
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- mit zwei gebogenen Backen
- ohne Seitenschneider

- Avec deux mâchoires arrondies
- Sans coupe de côté

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Spannweite mm
Largeur de serrage mm

Maulbreite mm
Larg. mâchoires mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

810.798.100 180 41 8 7-CR 28.85
810.798.120 250 48 9 10-CR 33.50

Klemmzangen Pince-étau 810.800
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- Stahl
- vernickelt
- robust
- breite, gerade Backen
- Schnellauslösehebel

- Acier
- Exécution nickelée
- Exécution robuste
- Mâchoires larges droites
- Levier de déblocage

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Spannweite mm
Largeur de serrage mm

Maulbreite mm
Larg. mâchoires mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

810.800.100 180 29 11 7-R 26.10
810.800.120 250 38 16 10-R 35.80

Langbeck-Klemmzangen Pince-étau à long bec 810.803
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- Stahl
- vernickelt
- lange, schmale Backen
- Schnellauslösehebel
- mit Seitenschneider

- Acier
- Exécution nickelée
- Mâchoires longues et fines
- Levier de déblocage
- Avec coupe-fil

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Spannweite mm
Largeur de serrage mm

Maulbreite mm
Larg. mâchoires mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

810.803.100 150 57/25 3/8 6-LN 34.40
810.803.120 230 76/44 5/10 9-LN 43.25

Zangen, Schneider, Pinzetten, Zwingen Tenailles, pinces, brucelles, serre-joints
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Schweisszangen Pince à souder 810.835
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- Stahl
- vernickelt
- robust
- Schnellauslösehebel

- Acier
- Exécution nickelée
- Exécution robuste
- Levier de déblocage

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Spannweite mm
Largeur de serrage mm

Maulbreite mm
Larg. mâchoires mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

810.835.100 230 70 41 9 R 52.55

Schweisszangen Pince à souder 810.837

- einbrennlackiert
- speziell für Rohre und runde Werkstücke
- Schnellauslösehebel

- Exécution thermolaquée
- Spéciale, pour le serrage des tubes et des pièces rondes
- Levier de déblocage

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Spannweite mm
Largeur de serrage mm

CHF/Stk
CHF/pce

810.837.100 270 70 47.10

Schweisszangen Pince à souder 810.850
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- Stahl
- vernickelt
- Schnellauslösehebel

- Acier
- Exécution nickelée
- Levier de déblocage

Verwendung
zum Formen, Bördeln und Biegen von Blechen

Applications
Pour former, border et plier les tôles

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Spannweite mm
Largeur de serrage mm

Maulbreite mm
Larg. mâchoires mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

810.850.100 200 80 44 8-R 46.00

Klemmzangen Pince-étau 810.860
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- Stahl
- vernickelt
- robust
- für Schweissarbeiten
- Schnellauslösehebel

- Acier
- Exécution nickelée
- Exécution robuste
- Pour travaux de soudage
- Levier de déblocage

Verwendung
zum Einspannen von komplizierten Teilen, Winkel- und T-Profilen

Applications
Pour assembler des pièces compliquées, profilés en T et cornières

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Spannweite mm
Largeur de serrage mm

Ausladung mm
Saillie mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

810.860.100 150 50 35 6-R 28.85
810.860.120 280 95 65 11-R 50.25

810.860.140 460 180 250 18-R 67.40

Zangen, Schneider, Pinzetten, Zwingen Tenailles, pinces, brucelles, serre-joints
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Klemmzangen Pince-étau 810.862
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- Stahl
- vernickelt
- mit beweglichen Druckstücken
- für Schweissarbeiten
- Schnellauslösehebel

- Acier
- Exécution nickelée
- Avec deux plaques de pression mobiles
- Pour travaux de soudage
- Levier de déblocage

Verwendung
zum Einspannen von komplizierten Teilen, Winkel- und T-Profilen

Applications
Pour assembler des pièces compliquées, profilés en T et cornières

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Spannweite mm
Largeur de serrage mm

Ausladung mm
Saillie mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

810.862.100 280 95 65 11-SP 52.10

Präzisions-Sicherungsringzangen Pince de précision pour circlips 810.433
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hoch belastbar im Dauereinsatz Supporte durablement de fortes contraintes

- für Innenringe gerade
- Chrom-Vanadium-Elektrostahl
- geschmiedet
- Kopf atramentiert
- unverlierbare Spitzen aus hoch verdichtetem Federstahl
- Griffe mit rutschhemmendem Kunststoff überzogen

- Pour circlips intérieurs, bec droit
- En acier électrique au chrome-vanadium
- Exécution forgée
- Tête atramentée
- Pointes avec inserts imperdables en acier ressort haute densité
- Poignées gainées de PVC antidérapant

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

für Ringe mm
Pour anneaux mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

810.433.100 140 8 - 13 J 0 24.10
810.433.110 12 - 25 J 1 24.10

810.433.120 180 19 - 60 J 2 25.40
810.433.130 225 40 - 100 J 3 28.60

810.433.140 320 85 - 140 J 4 49.10

Präzisions-Sicherungsringzangen Pince de précision pour circlips 810.435
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hoch belastbar im Dauereinsatz Supporte durablement de fortes contraintes

- für Innenringe gebogen
- Chrom-Vanadium-Elektrostahl
- geschmiedet
- Kopf atramentiert
- eingesetzte Spitzen aus gezogenem Federstahl
- Griffe mit rutschhemmendem Kunststoff überzogen

- Bec coudé pour circlips intérieurs
- En acier électrique au chrome-vanadium
- Exécution forgée
- Tête atramentée
- Pointes avec inserts en acier ressort étiré
- Poignées gainées de PVC antidérapant

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

für Ringe mm
Pour anneaux mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

810.435.100 130 8 - 13 J 01 27.50
810.435.110 12 - 25 J 11 27.50

810.435.120 165 19 - 60 J 21 27.80
810.435.130 210 40 - 100 J 31 30.70

810.435.140 305 85 - 140 J 41 52.50

Zangen, Schneider, Pinzetten, Zwingen Tenailles, pinces, brucelles, serre-joints
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Präzisions-Sicherungsringzangen Pince de précision pour circlips 810.437
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hoch belastbar im Dauereinsatz Supporte durablement de fortes contraintes

- für Aussenringe gerade
- mit unverlierbarer, im Gelenk liegender Feder
- Chrom-Vanadium-Elektrostahl
- geschmiedet
- Kopf atramentiert
- eingesetzte Spitzen aus gezogenem Federstahl
- Griffe mit rutschhemmendem Kunststoff überzogen

- Pour circlips extérieurs, bec droit
- Avec ressort imperdable, logé dans l’articulation
- En acier électrique au chrome-vanadium
- Exécution forgée
- Tête atramentée
- Pointes avec inserts en acier ressort étiré
- Poignées gainées de PVC antidérapant

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

für Ringe mm
Pour anneaux mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

810.437.100 140 3 - 10 A 0 27.80
810.437.110 10 - 25 A 1 26.10

810.437.120 180 19 - 60 A 2 28.90
810.437.130 225 40 - 100 A 3 31.50
810.437.140 320 85 - 140 A 4 54.50

Präzisions-Sicherungsringzangen Pince de précision pour circlips 810.439
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hoch belastbar im Dauereinsatz Supporte durablement de fortes contraintes

- für Aussenringe gebogen
- mit unverlierbarer, im Gelenk liegender Feder
- Chrom-Vanadium-Elektrostahl
- geschmiedet
- Kopf atramentiert
- eingesetzte Spitzen aus gezogenem Federstahl
- Griffe mit rutschhemmendem Kunststoff überzogen

- Pour circlips extérieurs, bec coudé
- Avec ressort imperdable, logé dans l’articulation
- En acier électrique au chrome-vanadium
- Exécution forgée
- Tête atramentée
- Pointes avec inserts en acier ressort étiré
- Poignées gainées de PVC antidérapant

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

für Ringe mm
Pour anneaux mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

810.439.100 130 3 - 10 A 01 30.40
810.439.110 10 - 25 A 11 28.60

810.439.120 165 19 - 60 A 21 31.50
810.439.130 210 40 - 100 A 31 34.50

810.439.140 305 85 - 140 A 41 59.50

Zangen, Schneider, Pinzetten, Zwingen Tenailles, pinces, brucelles, serre-joints
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Präzisions-Sicherungsringzangen-Sätze Jeu de pinces pour circlips intérieurs et extérieurs 810.440
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hoch belastbar im Dauereinsatz 
 
in Blister, 
8-teilig 
Inhalt: 
2 Zangen Nr. 48 11 J1 + J2 
2 Zangen Nr. 48 21 J11 + J21 
2 Zangen Nr. 49 11 A1 + A2 
2 Zangen Nr. 49 21 A11 + A21

Supporte durablement des charges importantes 
 
Sous blister, 
8 pièces 
contenu: 
2 pinces n° 48 11 J1 + J2 
2 pinces n° 48 21 J11 + J21 
2 pinces n° 49 11 A1 + A2 
2 pinces n° 49 21 A11 + A21

- Chrom-Vanadium-Elektrostahl
- geschmiedet
- Kopf atramentiert
- eingesetzte Spitzen aus gezogenem Federstahl
- Griffe mit rutschhemmendem Kunststoff überzogen

- En acier électrique au chrome-vanadium
- Exécution forgée
- Tête atramentée
- Pointes avec inserts en acier ressort étiré
- Poignées gainées de PVC antidérapant

WE
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

810.440.100 165.00

Pinzetten Brucelles 810.422
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- gerade
- aus Spezialstahl, vernickelt
- stumpf

- Exécution droite
- En acier spécial, nickelé
- Bout plat

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

810.422.100 145 10.55

Pinzetten Brucelles 810.423
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- gebogen
- aus Spezialstahl, vernickelt

- Exécution coudée
- En acier spécial, nickelé

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

810.423.100 155 14.50

Pinzetten Brucelles 810.425
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- gerade Form
- breite, runde Spitzen
- geriffelte Griffe
- Greifflächen fein gezahnt
- vernickelt

- Forme droite
- Pointes rondes larges
- Manche cannelé
- Zone de préhension finement dentée
- Exécution nickelée

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

810.425.100 120 12.10
810.425.120 145 13.40

Zangen, Schneider, Pinzetten, Zwingen Tenailles, pinces, brucelles, serre-joints
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Federzwingen Pince de serrage à ressort 810.875

- verzinkt
- mit starker Feder

- Exécution zinguée
- Ressort puissant

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

810.875.100 110 6.10
810.875.120 150 8.05

Federzwingen Pince de serrage à ressort 810.876

- Edelstahl rostfrei
- mit starker Feder

- Acier inoxydable
- Ressort puissant

WA
Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

CHF/Stk
CHF/pce

810.876.100 110 9.15

Zangen, Schneider, Pinzetten, Zwingen Tenailles, pinces, brucelles, serre-joints
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Schnellspannzwingen Serre-joints à serrage rapide 810.878
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- schliesst schnell auf jede Werkstückdicke, von Hand angezogen 

genügt
- kein Überdrehen oder Abgleiten der Greifflächen
- massive Bauart
- spannt 40 % stärker als gewöhnliche Zwinge, wiegt jedoch nur 

die Hälfte

- Serrage à main suffisant, immédiat et puissant sur n’importe 
quelle épaisseur

- Aucun risque de glissement, grâce aux surfaces d’appui mobiles
- Construction massive
- 40 % plus résistant qu’une pince ordinaire, avec un poids réduit 

de moitié

WA
Art. Nr.
No d’art.

Spannbereich mm
Capacité de serrage mm

Spanntiefe offen mm
profondeur serrage ouverte mm

Spanntiefe geschlossen mm
profondeur serrage fermée mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

810.878.100 25 15 17 1 29.00
810.878.120 50 35 40 2 33.20

810.878.140 75 35 50 3 44.20

810.878.160 110 60 75 4 50.60

Feilkloben Etau à main 810.880

- Stahl
- gehärtet
- mit Spezialgelenk in Führungsscheiben
- starke Spreizfeder unverlierbar in Schenkel eingelegt

- Acier
- Exécution trempée
- Articulation spéciale avec rondelles de guidage
- Ressort imperdable logé dans la branche

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Backen mm
Mors mm

CHF/Stk
CHF/pce

810.880.140 145 52 45.10
810.880.160 160 58 52.20

Winkelspanner Etau pour serrage angulaire 810.872
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- automatische Anpassung an unterschiedlich starke Werkstücke
- stabile Backen und Grundkörper aus hochwertigem Guss
- verkupferte Spindel verhindert Anhaften von Schweissspritzern
- exakter 90°-Winkel

- Adaptation automatique à des pièces de différentes épaisseurs
- Corps et mâchoires solides en fonte de haute qualité
- La tige cuivrée empêche les éclaboussures de soudure d’adhérer
- Angle de 90° précis

WA
Art. Nr.
No d’art.

Spannweite mm
Largeur de serrage mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

810.872.100 2 x 90 WSM 9 208.80
810.872.120 2 x 120 WSM 12 236.75

Schraubzwingen Serre-joints 810.920

r� $'55';�8%
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- Ganzstahl-Qualität
- bruchfest
- vergütet
- Spannkraft bis zu 15’000 N

- Qualité «tout acier»
- Résiste à la rupture
- Exécution traitée
- Force de serrage jusqu’à 15’000 N

WA
Art. Nr.
No d’art.

Spannweite mm
Largeur de serrage mm

Ausladung mm
Saillie mm

Schiene mm
Rail mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

810.920.120 50 50 19.5 x 9.5 VC2 39.90
810.920.140 75 50 22. x 10.5 VC3 45.65

Zangen, Schneider, Pinzetten, Zwingen Tenailles, pinces, brucelles, serre-joints
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Schraubzwingen Serre-joints 810.935

r� $'55';�6)
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- Hohlprofilschiene mit Riffelung
- Rutschsicherung (ab 80 mm)
- Spannkraft bis zu 6’000 N
- Ergonomisch geformter Holzgriff

- Rail profilé creux moleté
- Sécurité anti-glissement (dès 80 mm)
- Force de serrage jusqu’à 6’000 N
- Poignée en bois ergonomique

WA
Art. Nr.
No d’art.

Spannweite mm
Largeur de serrage mm

Ausladung mm
Saillie mm

Schiene mm
Rail mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

810.935.105 100 50 15 x 5 TG10 15.60
810.935.110 120 60 20 x 5 TG12 20.80

810.935.130 160 80 25 x 6 TG16 24.70
810.935.150 200 100 27 x 7 TG20 34.35
810.935.170 250 120 29 x 9 TG25 41.75

810.935.190 300 140 32 x 10 TG30 52.15
810.935.200 400 175 32 x 10 TG40 63.60

Schraubzwingen Serre-joints 810.940

r� $'55';�6)-
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- Hohlprofilschiene mit Riffelung
- verstärkte Ausführung
- Rutschsicherung
- Spannkraft bis zu 7’000 N
- Ergonomisch geformter Holzgriff

- Rail profilé creux moleté
- Exécution renforcée
- Sécurité anti-glissement
- Force de serrage jusqu’à 7’000 N
- Poignée en bois ergonomique

WA
Art. Nr.
No d’art.

Spannweite mm
Largeur de serrage mm

Ausladung mm
Saillie mm

Schiene mm
Rail mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

810.940.090 400 120 35 x 11 TGK200 58.90
810.940.110 500 120 35 x 11 TGK150 64.60

810.940.130 600 120 35 x 11 TGK125 68.40
810.940.150 800 120 35 x 11 TGK100 77.35

810.940.170 1000 120 35 x 11 TGK40 86.60
810.940.190 1250 120 35 x 11 TGK80 94.40

810.940.210 1500 120 35 x 11 TGK60 103.60
810.940.250 2000 120 35 x 11 TGK50 126.65

Schraubzwingen Serre-joints 810.941

r� $'55';�6)4%
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- stabile Vollprofilschiene mit Riffelung
- mit Schutzkappen
- Spannkraft bis zu 5’500 N
- Ergonomisch geformter Holzgriff

- Rail solide en profilé plein moleté
- Avec embouts en plastique
- Force de serrage jusqu’à 5’500 N
- Poignée en bois ergonomique

WA
Art. Nr.
No d’art.

Spannweite mm
Largeur de serrage mm

Ausladung mm
Saillie mm

Schiene mm
Rail mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

810.941.100 400 140 35 x 9 TGRC100S14 42.65
810.941.120 500 140 35 x 9 TGRC80S14 46.05

810.941.140 600 140 35 x 9 TGRC40S14 49.40
810.941.160 800 140 35 x 9 TGRC60S14 56.55

810.941.180 1000 140 35 x 9 TGRC50S14 64.60

Rutschsicherung
Sécurité anti-glissement

Rutschsicherung
Sécurité anti-glissement

Zangen, Schneider, Pinzetten, Zwingen Tenailles, pinces, brucelles, serre-joints
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Schraubzwingen Serre-joints 810.942

r� $'55';�6)4%
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- stabile Vollprofilschiene mit Riffelung
- mit Schutzkappen
- Spannkraft bis zu 5’500 N
- Ergonomisch geformter Holzgriff

- Rail solide en profilé plein moleté
- Avec embouts en plastique
- Force de serrage jusqu’à 5’500 N
- Poignée en bois ergonomique

WA
Art. Nr.
No d’art.

Spannweite mm
Largeur de serrage mm

Ausladung mm
Saillie mm

Schiene mm
Rail mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

810.942.100 500 175 35 x 9 TGRC100S17 50.85
810.942.110 600 175 35 x 9 TGRC80S17 53.95

810.942.120 800 175 35 x 9 TGRC50S17 61.00
810.942.130 1000 175 35 x 9 TGRC60S17 68.40

Schraubzwingen Serre-joints 810.943
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- stabile Vollprofilschiene mit Riffelung
- schwere Ausführung
- Spannkraft bis zu 7’000 N
- Ergonomisch geformter Holzgriff

- Rail solide en profilé plein moleté
- Exécution lourde
- Force de serrage jusqu’à 7’000 N
- Poignée en bois ergonomique

WA
Art. Nr.
No d’art.

Spannweite mm
Largeur de serrage mm

Ausladung mm
Saillie mm

Schiene mm
Rail mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

810.943.120 600 200 35 x 11 TGN60T20 87.75
810.943.140 800 200 35 x 11 TGN80T20 97.90

810.943.160 1000 200 35 x 11 TGN100T20 108.45

Schraubzwingen Serre-joints 810.945

r� $'55';�6)06
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- stabile Vollprofilschiene mit Riffelung
- schwere Ausführung
- Spannkraft bis zu 7’000 N
- Ergonomisch geformter Holzgriff

- Rail solide en profilé plein moleté
- Exécution lourde
- Force de serrage jusqu’à 7’000 N
- Poignée en bois ergonomique

WA
Art. Nr.
No d’art.

Spannweite mm
Largeur de serrage mm

Ausladung mm
Saillie mm

Schiene mm
Rail mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

810.945.120 600 300 45 x 12 TGN60T30 129.10
810.945.140 800 300 45 x 12 TGN80T30 139.75

Zangen, Schneider, Pinzetten, Zwingen Tenailles, pinces, brucelles, serre-joints
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Ganzstahl-Schraubzwingen Serre-joint tout acier 810.947

r� $'55';�)<
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- 20 % mehr Spannkraft pro Spindelumdrehung durch optimiertes 

Schienenprofil
- höchste Sicherheit durch geradlinige Kraftübertragung am 

Gleitbügel
- Schiene und Gleitbügel vergütet und verzinkt
- Spannkraft bis zu 6’000 N
- Ergonomisch geformter Holzgriff

- Profil de glissière optimisé: 20 % de couple de serrage 
 supplémentaire par rotation

- Haute sécurité grâce à la transmission linéaire de l’effort à 
l’étrier coulissant

- Tige et coulisseau traités et zingués
- Force de serrage jusqu’à 6’000 N
- Poignée en bois ergonomique

WA
Art. Nr.
No d’art.

Spannweite mm
Largeur de serrage mm

Ausladung mm
Saillie mm

Schiene mm
Rail mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

810.947.100 100 50 15 x 6 GZ10 16.90
810.947.110 120 60 15 x 6 GZ12 21.20

810.947.130 160 80 17.5 x 6.8 GZ16 25.35
810.947.150 200 100 22 x 8.5 GZ20 34.30
810.947.170 250 120 24.5 x 9.5 GZ25 41.50

810.947.190 300 140 28 x 11 GZ30 52.15
810.947.210 400 120 28 x 11 GZ40 60.20
810.947.230 500 120 28 x 11 GZ50 64.60

810.947.250 600 120 28 x 11 GZ60 68.40
810.947.270 800 120 28 x 11 GZ80 82.45

810.947.290 1000 120 28 x 11 GZ100 92.60

Ganzstahl-Schraubzwingen Serre-joint tout acier 810.948
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- schwere Ausführung
- höchste Sicherheit durch geradlinige Kraftübertragung am 

Gleitbügel
- Spannkraft bis zu 12’000 N
- Schiene und Gleitbügel vergütet und verzinkt

- Exécution lourde
- Haute sécurité grâce à la transmission linéaire de l’effort à 

l’étrier coulissant
- Force de serrage jusqu’à 12’000 N
- Tige et coulisseau traités et zingués

WA
Art. Nr.
No d’art.

Spannweite mm
Largeur de serrage mm

Ausladung mm
Saillie mm

Schiene mm
Rail mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

810.948.130 300 140 34 x 13 SG30M 98.95
810.948.150 500 140 34 x 13 SG50M 123.90

810.948.170 800 140 34 x 13 SG80M 143.00

Zangen, Schneider, Pinzetten, Zwingen Tenailles, pinces, brucelles, serre-joints
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- mit Exzenterspannung
- handlich und leicht
- mit schwenkbarer Stahldruckplatte
- Rastermechanismus für dosiertes Spannen
- hohe Stabilität
- unempfindlich gegen Vibrationen
- Spannkraft bis zu 8’500 N
- ergonomischer Spannhebel

- Serrage par levier excentrique
- Maniable et léger
- Plaque de pression inclinable
- Mécanisme à crans pour un serrage dosé
- Grande stabilité
- Insensible aux vibrations
- Force de serrage jusqu’à 8’500 N
- Levier de serrage ergonomique

WA
Art. Nr.
No d’art.

Spannweite mm
Largeur de serrage mm

Ausladung mm
Saillie mm

Schiene mm
Rail mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

810.950.100 120 60 15 x 6 GH12 54.25
810.950.120 160 80 17.5 x 6.8 GH16 59.45

810.950.140 200 100 22 x 8.5 GH20 68.40
810.950.160 250 120 24.5 x 9.5 GH25 78.65
810.950.180 300 140 28 x 11 GH30 93.35

810.950.200 400 120 28 x 11 GH40 97.90
810.950.220 500 120 28 x 11 GH50 105.20
810.950.240 600 120 28 x 11 GH60 109.20

810.950.260 800 120 28 x 11 GH80 121.45

810.950.280 1000 120 28 x 11 GH100 129.10

Zangen, Schneider, Pinzetten, Zwingen Tenailles, pinces, brucelles, serre-joints



810.103
KNIPEX 51 01

Hammerzangen

Tenaille marteau

810.618
KNIPEX 68 01

Vornschneider

Pince coupante devant

810.566
KNIPEX 72 02

Kunststoff-Seitenschneider

Pince coupante de côté pour plastique

810.570
KNIPEX 70 01

Seitenschneider

Pince coupante de côté

810.577
KNIPEX 74 01

Kraftseitenschneider

Pince coupante de côté

810.608
KNIPEX CoBolt 71 22

Hebel-Mittenschneider gewinkelt

Pince articulée coudée à coupe centrale

810.120
KNIPEX 03 01

Kombinationszangen

Pince universelle

810.520
KRAFTWERK® 3285

Telefonzangen

Pince à becs demi-ronds

810.258
KNIPEX 38 15

Mechanikerzangen

Pince pour mécanicien

810.522
KRAFTWERK® 3286

Telefonzangen

Pince à becs demi-ronds

810.259
KNIPEX 38 25

Mechanikerzangen

Pince pour mécanicien

810.145
KNIPEX 20 01

Flachzangen

Pince plate

Zangen, Schneider, Pinzetten, Zwingen Tenailles, pinces, brucelles, serre-joints

Weitere Produkte finden Sie unter

Vous trouverez d'autres produits sur www.d-a.ch



U

810.173
KNIPEX 30 21

Langbeck-Flachrundzangen

Pince plate pointue, à long bec

810.271
KNIPEX 35 12

Elektronik-Greifzangen

Pince pour l’électronique

810.272
KNIPEX 35 22

Elektronik-Greifzangen

Pince pour l’électronique

810.273
KNIPEX 35 32

Elektronik-Greifzangen

Pince pour l’électronique

810.279
KNIPEX 64 52

Elektronik-Vorschrägschneider

Pince coupante de devant pour 
 l’électronique

810.280
KNIPEX 64 02

Elektronik-Vorschneider

Pince coupante devant pour 
 l’électronique

810.288
KNIPEX 78 13

Elektronik Super Knips

Pince Super Knips pour l’électronique

810.289
KNIPEX 78 23

Elektronik Super Knips

Pince Super Knips pour l’électronique

810.303
KNIPEX 77 42

Elektronik-Seitenschneider

Pince coupante de côté pour 
 l’électronique

810.666
KNIPEX 95 31

Kabelscheren

Pince coupe-câble

810.667
KNIPEX 95 06

Kabelscheren 1000 V

Cisaille à câble 1000 V

810.890
 

Maschinen-Feilkloben

Etau à main pour machines

Zangen, Schneider, Pinzetten, Zwingen Tenailles, pinces, brucelles, serre-joints

Weitere Produkte finden Sie unter

Vous trouverez d'autres produits sur www.d-a.ch
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Batterieklemmenabzieher Arrache-bornes de batterie 813.100

r� -7--1���
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- aus Spezialstahl im Gesenk geschmiedet
- 2-armig
- selbstzentrierend
- automatische Selbstspannung

- En acier spécial matricé
- Avec 2 bras
- Avec auto-centrage
- Serrage automatique

Verwendung
für Batteriedienst und Reparaturen an kleinen Elektromotoren

Applications
Pour le service des batteries et les réparations de petits  
moteurs électriques

WA
Art. Nr.
No d’art.

Spannweite mm
Largeur de serrage mm

Spanntiefe mm
Profondeur mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

813.100.100 60 50 43-1 66.00
813.100.120 70 70 43-2 68.00

813.100.140 80 80 43-3 68.00

Zweiarmige Abzieher Extracteur à deux griffes 813.120

r� -7--1���
 

r� -7--1���
 
- aus Spezialstahl im Gesenk geschmiedet
- 2-armig
- optimierte Geometrie für besonders leichtes Verschieben  

der Abzughaken
- felsenfeste Fixierung

- En acier spécial matricé
- Avec 2 bras
- Géométrie optimisée pour l’ajustage facile des crochets
- Fixation très solide

Verwendung
als Aussen- und Innenabzieher

Applications
Pour extraction intérieure et extérieure

WA
Art. Nr.
No d’art.

Spannweite mm
Largeur de serrage mm

Spanntiefe mm
Profondeur mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

813.120.100 80 100 20-1 127.00
813.120.120 120 100 20-10 138.00

813.120.140 160 150 20-2 241.00
813.120.160 200 150 20-20 262.00

813.120.180 250 200 20-3 442.00
813.120.200 350 200 20-30 482.00

813.120.220 520 200 20-4 709.00

Zubehör:

- 813.122  Abzughaken
Accessoires:

- 813.122  Griffe d’extraction

Abzieher, Garagenbedarf Extracteurs, outils pour garages
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Dreiarmige Abzieher Extracteur à trois griffes 813.128

r� -7--1���
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Mit schlanken Haken, setzt der Spindeldruck ein, umklammern 
die Abzieharme mit automatisch grösser werdender Kraft das 
abzuziehende Teil.

Avec crochets minces. Par la pression de la vis sur la pièce 
d’appui, les griffes d’extraction serrent la pièce à extraire avec 
toujours plus de force.

- 3-armig
- selbstzentrierend
- automatische Selbstspannung

- 3 bras
- Avec auto-centrage
- Serrage automatique

Verwendung
für kleine Elektromotoren, Batterieklemmen, kleine Kugellager usw.

Applications
Pour petits moteurs électriques, pinces de batteries, petits 
 roulement, etc.

WA
Art. Nr.
No d’art.

Spannweite mm
Largeur de serrage mm

Spanntiefe mm
Profondeur mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

813.128.100 60 50 43-11 85.00
813.128.120 70 70 43-12 86.00

813.128.140 80 80 43-13 91.00

Kugellager-Ausziehvorrichtungen Extracteur de roulements 813.170

r� -7--1���
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Verwendung
zum Ausziehen von Kugellagern, Kugellageraussenringen  
und Büchsen

Applications
Pour l’extraction de roulements à billes, bagues extérieures,  
et douilles

WA
Art. Nr.
No d’art.

für Bohrung mm
pour alésages mm

Länge mm
Longueur mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

813.170.100 8-12 73 21-01 83.00
813.170.120 10-14 73 21-02 83.00

813.170.140 12-16 72 21-1 68.00
813.170.160 14-19 72 21-2 68.00
813.170.180 18-23 89 21-3 88.00

813.170.200 20-30 92 21-4 95.00
813.170.220 28-40 101 21-5 110.00

813.170.240 35-46 113 21-6 132.00

Zubehör:

- 813.175  Gegenstützen
Accessoires:

- 813.175  Contre-appui

Abzieher, Garagenbedarf Extracteurs, outils pour garages
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Ölfilterschlüssel Clé pour filtres à huile 813.285

r� 56#*.9+..'������
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extreme Rutschsicherheit durch gehärtete Stahlnocken Structure en acier trempé empêchant tout glissement.

- mit verstellbarem Stahlband - Avec sangle en acier réglable

Verwendung
für Ölfilter und Rundverschraubungen

Applications
Pour filtres à huile et raccords filetés cylindriques

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Spann Ø mm
Ø de serrage mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

813.285.110 150 80 - 110 12007/1 mit 1/2" 4-kt. 49.80
813.285.120 240 80 - 110 12007/2 mit Hebelgriff 61.00

Bandschlüssel Clé à sangle 813.287

r� 56#*.9+..'������
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- mit rutschfestem Gummigewebeband - Sangle antiglisse en tissu caoutchouté

Verwendung
für Ölfilter und Rundverschraubungen

Applications
Pour filtres à huile et raccords filetés cylindriques

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Spann Ø mm
Ø de serrage mm

CHF/Stk
CHF/pce

813.287.100 450 150 43.10

Reifenmontierhebel Démonte-pneus 813.300

r� *#<'6
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- geschmiedet
- gehärtet
- gerade Form

- Exécution forgée
- Exécution trempée
- Forme droite

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

813.300.100 400 1 30.10
813.300.120 600 1.2 64.20

Honapparate Brunissoir 813.320

- 3-armig
- für Zylinder
- Länge der Honsteine 28.5 mm

- 3 bras
- Pour cylindre
- Longueur des pierres 28.5 mm

WB
Art. Nr.
No d’art.

für Ø mm
Pour Ø mm

Länge mm
Longueur mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

813.320.100 19 - 63.5 207 2067 39.00

12007/1

12007/2

Abzieher, Garagenbedarf Extracteurs, outils pour garages
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Schraubenausdreher Extracteur de vis 811.370

r� 56#*.9+..'����
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WA
Art. Nr.
No d’art.

für Schraube
Pour vis

Länge mm
Longueur mm

Bohrer Ø mm
Foret Ø mm

Vierkant mm
Carré mm

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

811.370.100 M 3-4 51 2.0 3 1 10 10.90
811.370.120 M 5-7 62 3.0 3.4 2 10 13.50

811.370.140 M 8 70 5.0 4.9 3 10 13.50
811.370.160 M 10-12 77 6.4 7 4 5 16.30
811.370.180 M 14-16 88 8.0 9 5 5 17.00

811.370.200 M 18-22 98 12.0 12 6 5 20.60

passend zu:

- 811.375  Schraubenausdrehersätze
convient pour:

- 811.375  Jeu d’extracteurs de vis

Schraubenausdrehersätze Jeu d’extracteurs de vis 811.375

r� 56#*.9+..'������2%
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in grüner Kunststofftasche, 
6-teilig 
Inhalt: 
6 Schraubenausdreher: Gr. 1, 2, 3, 4, 5, 6

Dans un étui en plastique vert 
6 pièces 
contenu: 
6 extracteurs de vis, gr. 1, 2, 3, 4, 5, 6

WA
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

für Schrauben
Pour vis

CHF/Sz
CHF/jeu

811.375.100 6 M 3 - 22 5 90.50

Zubehör:

- 811.370  Schraubenausdreher
Accessoires:

- 811.370  Extracteur de vis

Schraubenausdrehersätze Jeu d’extracteurs de vis 811.380
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in grüner Kunststoffbox, 
25-teilig 
Inhalt: 
5 HSS Hochleistungsspiralbohrer: 
3.2, 4.8, 6.4, 8, 8.7 mm 
5 Ausdrehstifte aus Spezialstahl: 
Grösse 1-5 für Gewinde M5 - M6 
5 Ausdrehmuttern Grösse 1-5 
10 Bohrbuchsen Grösse 1-10

Dans un coffret en plastique vert, 
25 pces 
contenu: 
5 forets hélicoïdaux HSS hautes performances: 
3.2, 4.8, 6.4, 8, 8.7 mm 
5 extracteurs en acier spécial: 
gr. 1-5 pour filetages M5 - M6 
5 écrous extracteurs 1-5 
10 douilles de perçage 1-10

- max. Ausziehtiefe von 25 mm - Profondeur d’extraction max. 25 mm

Verwendung
zum Entfernen von abgebrochenen Schrauben von M 5-16

Applications
Pour extraire les vis cassées de M5 à M16

WA
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

CHF/Stk
CHF/pce

811.380.100 25 208.00

Zubehör:

- 811.381  Schraubenausdreher
Accessoires:

- 811.381  Extracteur de vis

Abzieher, Garagenbedarf Extracteurs, outils pour garages
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Schraubenausdreher Extracteur de vis 811.381
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- Ausdrehstift
- Ausdrehmutter

- Tige d’extraction
- Ecrou coulissant

WA
Art. Nr.
No d’art.

für Schraube
Pour vis

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

811.381.100 M 5-6 1 12.10
811.381.120 M 7-8 2 13.90

811.381.140 M 10 3 16.50
811.381.160 M 12 4 19.60
811.381.180 M 14-16 5 22.60

passend zu:

- 811.380  Schraubenausdrehersätze
convient pour:

- 811.380  Jeu d’extracteurs de vis

Mutternsprenger Casse-écrous 811.392

r� -7--1���
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Verwendung
zum Sprengen von unlösbar festsitzenden Muttern

Applications
Pour casser les écrous qui ne peuvent pas être débloqués

WA
Art. Nr.
No d’art.

SW mm
Gr. mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

811.392.120 10-18 55-1 115.00
811.392.140 19-27 55-2 119.00

Abzieher, Garagenbedarf Extracteurs, outils pour garages



U

813.130
KUKKO 12

Dreiarmige Abzieher

Extracteur à trois griffes

813.133
KUKKO 202

Dreiarmige Abzieher

Extracteur à trois griffes

813.135
KUKKO 206

Dreiarmige Abzieher

Extracteur à trois griffes

813.175
KUKKO 22

Gegenstützen

Contre-appui

813.180
KUKKO 24-B

Kugellager Ab- und Ausziehsätze

Jeu d’extracteurs et d’arraches  
pour roulements à billes

813.210
KUKKO 128

Kugelgelenkabzieher

Extracteur de joints à rotule

813.122
KUKKO 

Abzughaken

Griffe d’extraction

813.125
KUKKO 205

Zweiarmige Abzieher

Extracteur à deux griffes

Abzieher, Garagenbedarf Extracteurs, outils pour garages

Weitere Produkte finden Sie unter

Vous trouverez d'autres produits sur www.d-a.ch
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Schlosserhämmer Marteau de serrurier 814.090

- mit Eschenstiel - Avec manche en frêne

WA
Art. Nr.
No d’art.

Gewicht g
Poids g

CHF/Stk
CHF/pce

814.090.100 200 6 5.40
814.090.120 300 6 5.85

814.090.140 400 6 7.40
814.090.160 500 6 8.40
814.090.180 800 6 11.00

814.090.200 1000 6 14.50

Zubehör:

- 819.800  Hammerstiele
- 819.835  Hammerkeile

Accessoires:

- 819.800  Manche de marteau
- 819.835  Coin pour marteaux

Schlosserhämmer Marteau de serrurier 814.100
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- polierte Bahnen
- mit lackiertem Eschenstiel

- Table polie
- Avec manche en frêne, laqué

WA
Art. Nr.
No d’art.

Gewicht g
Poids g

CHF/Stk
CHF/pce

814.100.100 50 12 17.40
814.100.120 100 12 17.40

814.100.140 200 12 17.40
814.100.160 300 12 19.00

814.100.180 400 12 21.00
814.100.200 500 12 22.00

814.100.220 600 12 26.60
814.100.240 800 12 30.30
814.100.260 1000 6 35.80

814.100.280 1500 6 47.80
814.100.300 2000 6 61.50

Zubehör:

- 819.800  Hammerstiele
- 819.835  Hammerkeile

Accessoires:

- 819.800  Manche de marteau
- 819.835  Coin pour marteaux

Schlosserhämmer Marteau de serrurier 814.110
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- mit durchgehender Stielschutzhülse und Quervernietung
- mit lackiertem Hickorystiel

- Avec douille de renforcement et rivet traversant
- Manche en hickory, laqué

WA
Art. Nr.
No d’art.

Gewicht g
Poids g

CHF/Stk
CHF/pce

814.110.120 200 12 20.30
814.110.140 300 12 22.80

814.110.160 400 12 24.70
814.110.180 500 12 27.10

814.110.200 600 12 32.40
814.110.220 800 6 36.20
814.110.240 1000 6 42.50

Zubehör:

- 819.800  Hammerstiele
Accessoires:

- 819.800  Manche de marteau

Hämmer, Fäustel, Schlegel Marteaux, massettes, masses
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Schlosserhämmer Marteau de serrurier 814.115
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- Stahl
- angelassen
- gehärtet
- geschmiedet
- mit unlösbar im Hammerkopf verankertem, rutschsicheren 

ULTRATEC-Kunststoffstiel mit Glasfaserkern

- Acier
- Traité
- Exécution trempée
- Exécution forgée
- Manche à noyau de fibres de verre, revêtement antiglisse 

ULTRATEC, tête ancrée indissociable du manche

WE
Art. Nr.
No d’art.

Gewicht g
Poids g

CHF/Stk
CHF/pce

814.115.100 300 10 27.00
814.115.120 400 10 29.00

814.115.140 500 10 32.00
814.115.160 800 10 42.00
814.115.180 1000 10 50.00

Schreinerhämmer Marteau de menuisier 814.125
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- polierte Bahnen
- mit lackiertem Eschenstiel

- Table polie
- Avec manche en frêne, laqué

WA
Art. Nr.
No d’art.

Bahngrösse mm
dimensions face mm

Gewicht g
Poids g

Stiellänge mm
Longueur manche mm

CHF/Stk
CHF/pce

814.125.100 20 190 280 12 18.20
814.125.120 25 320 320 12 20.90

814.125.140 28 400 330 12 22.30

Zubehör:

- 819.800  Hammerstiele
- 819.835  Hammerkeile

Accessoires:

- 819.800  Manche de marteau
- 819.835  Coin pour marteaux

Schreinerhämmer Marteau de menuisier 814.127

- mit lackiertem, geschweiftem Stiel - Manche galbé laqué

WA
Art. Nr.
No d’art.

Bahngrösse mm
dimensions face mm

Stiellänge mm
Longueur manche mm

CHF/Stk
CHF/pce

814.127.100 22 280 6 10.50
814.127.120 25 280 6 12.00

814.127.140 28 300 6 14.50

Zubehör:

- 819.800  Hammerstiele
Accessoires:

- 819.800  Manche de marteau

Hämmer, Fäustel, Schlegel Marteaux, massettes, masses
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Schmiedehämmer Marteau de forgeron 814.120

- Herzform
- polierte Bahnen
- mit Eschenstiel

- Forme coeur
- Table polie
- Avec manche en frêne

WA
Art. Nr.
No d’art.

Gewicht g
Poids g

CHF/Stk
CHF/pce

814.120.120 1500 66.00
814.120.140 2000 78.00

814.120.160 2500 89.00

Zubehör:

- 819.800  Hammerstiele
Accessoires:

- 819.800  Manche de marteau

Vorschlaghämmer Masse à panne en travers 814.140

- polierte Bahnen
- mit Eschenstiel

- Table polie
- Avec manche en frêne

WA
Art. Nr.
No d’art.

Gewicht kg
Poids kg

Hausgrösse mm
Douille mm

Stiellänge mm
Longueur manche mm

CHF/Stk
CHF/pce

814.140.100 3.0 52 x 38 800 70.30
814.140.120 4.0 52 x 38 900 71.90

814.140.130 4.5 52 x 38 900 72.50
814.140.140 5.0 52 x 38 900 73.20

814.140.160 6.0 52 x 38 900 97.90

Zubehör:

- 819.811  Schlegelstiele Fiberglas
- 819.810  Vorschlaghammerstiele

Accessoires:

- 819.811  Manche de masse en fibre de verre
- 819.810  Manche de masse

Bleihämmer Marteau en plomb 814.210

- mit Stahlrohrstiel - Manche en tube d’acier

WA
Art. Nr.
No d’art.

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

814.210.120 2 6 61.20
814.210.140 3 1 82.20

814.210.160 3.8 1 90.20
814.210.180 5 1 120.50

Kupferhämmer Marteau en cuivre 814.205

- mit Eschenstiel - Avec manche en frêne

WA
Art. Nr.
No d’art.

Gewicht g
Poids g

CHF/Stk
CHF/pce

814.205.100 250 36.00
814.205.120 500 49.00

814.205.140 750 62.00
814.205.160 1000 76.00

814.205.180 1500 102.00
814.205.200 2000 141.00

Hämmer, Fäustel, Schlegel Marteaux, massettes, masses
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Nylonhämmer Rückschlagfrei Marteau en nylon sans rebond 814.270
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- 1 Nyloneinsatz flach
- 1 Nyloneinsatz gewölbt
- mit lackiertem Hickorystiel

- 1 embout en polyamide plat
- 1 embout en polyamide bombé
- Manche en hickory, laqué

WA
Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Kopf mm
Tête mm

Kopflänge mm
L tête mm

Gewicht g
Poids g

CHF/Stk
CHF/pce

814.270.100 1 22 70 167 10 24.75
814.270.120 2 27 81 267 10 28.40

814.270.140 3 32 86 352 10 31.40
814.270.160 4 35 93 465 10 35.05
814.270.180 5 40 100 625 10 40.10

814.270.200 6 50 101 962 6 50.75

Zubehör:

- 814.295  Ersatzeinsätze flach
- 814.297  Ersatzeinsätze gewölbt
- 819.825  Hammerstiele

Accessoires:

- 814.295  Embout de rechange plat
- 814.297  Embout de rechange bombé
- 819.825  Manche de marteau

Nylonhämmer Rückschlagfrei Marteau en nylon sans rebond 814.290
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- 1 Nyloneinsatz flach
- 1 Nyloneinsatz gewölbt
- Mittelstück aus solider Stahlkonstruktion
- mit lackiertem Hickorystiel

- 1 embout en polyamide plat
- 1 embout en polyamide bombé
- Pièce médiane de construction robuste en acier
- Manche en hickory, laqué

WA
Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Kopf mm
Tête mm

Kopflänge mm
L tête mm

Gewicht g
Poids g

CHF/Stk
CHF/pce

814.290.100 1 22 75 167 10 31.10
814.290.120 2 27 90 274 10 34.75

814.290.140 3 32 100 391 10 41.00
814.290.160 4 35 105 466 10 43.85

814.290.180 5 40 110 695 10 53.85

814.290.200 6 50 110 1050 6 64.65

814.290.220 7 60 120 1470 6 83.75

Zubehör:

- 814.295  Ersatzeinsätze flach
- 814.297  Ersatzeinsätze gewölbt
- 819.825  Hammerstiele

Accessoires:

- 814.295  Embout de rechange plat
- 814.297  Embout de rechange bombé
- 819.825  Manche de marteau

Kombinierter Schon- und Schlosserhammer Marteau combiné sans rebond / serrurier 814.291
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- rückschlagfrei
- Stiel aus Hickory-Holz (USA)
- FSC zertifiziert
- satte präzise Schläge

- Sans recul
- Manche en hickory (USA)
- Certifié FSC
- Frappe franche et précise

WA
Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Kopf mm
Tête mm

Kopflänge mm
L tête mm

Gewicht g
Poids g

CHF/Stk
CHF/pce

814.291.100 1 22 75 167 10 36.80
814.291.120 2 27 90 274 10 40.75

814.291.140 3 32 100 391 10 47.30
814.291.160 4 35 105 466 10 50.50

814.291.180 5 40 110 695 10 60.85
814.291.200 6 50 110 1050 10 71.95

Hämmer, Fäustel, Schlegel Marteaux, massettes, masses
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Nylonhämmer Rückschlagfrei Marteau en nylon sans rebond 814.292
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- 1 Nyloneinsatz flach
- 1 Nyloneinsatz gewölbt
- Mittelstück aus solider Stahlkonstruktion
- mit Glasfaserstiel
- unzerbrechlich bei normalem Handgebrauch

- 1 embout en polyamide plat
- 1 embout en polyamide bombé
- Pièce médiane de construction robuste en acier
- Manche en fibres de verre
- Incassable en utilisation manuelle normale

WA
Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Kopf mm
Tête mm

Kopflänge mm
L tête mm

Gewicht g
Poids g

CHF/Stk
CHF/pce

814.292.100 1 22 75 239 10 46.20
814.292.120 2 27 90 330 10 50.75

814.292.140 3 32 100 499 10 61.25
814.292.160 4 35 105 597 10 68.25
814.292.180 5 40 110 755 79.25

814.292.200 6 50 110 1140 94.80
814.292.220 7 60 120 1590 112.10

Zubehör:

- 814.295  Ersatzeinsätze flach
- 814.297  Ersatzeinsätze gewölbt

Accessoires:

- 814.295  Embout de rechange plat
- 814.297  Embout de rechange bombé

Rückschlagfreie Nylonklopfer Chasse en nylon sans rebond 814.550

- leicht ersetzbare Nylonköpfe
- ersetzt Kupfer-, Messingdorne und teilweise den Hammer

- Têtes en nylon, facilement remplaçables
- Remplace les chasses en cuivre ou en laiton, ainsi que le 

maillet pour certaines applications

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Länge mm
Longueur mm

Gewicht g
Poids g

CHF/Stk
CHF/pce

814.550.100 20 150 200 5 26.00
814.550.120 30 145 400 5 30.60

Zubehör:

- 814.305  Ersatzeinsätze
Accessoires:

- 814.305  Tête de rechange

Rohhauthämmer Marteau en cuir vert 814.240
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- aus gewickelter Büffelhaut
- mit 2 leicht bombierten Bahnen
- mit lackiertem Stiel

- En peau de buffle enroulée
- 2 tables légèrement bombées
- Manche laqué

WC
Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Kopf mm
Tête mm

Kopflänge mm
L tête mm

Gewicht g
Poids g

CHF/Stk
CHF/pce

814.240.120 1 50/55 110 400 6 117.60
814.240.140 2 60/65 120 570 6 138.00

814.240.160 3 70/75 130 800 6 193.60

Hämmer, Fäustel, Schlegel Marteaux, massettes, masses
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Gummihämmer mit Stiel Marteau en caoutchouc avec manche 814.230
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WA
Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Gewicht g
Poids g

CHF/Stk
CHF/pce

814.230.100 55 300 5.60
814.230.120 65 500 6.65

814.230.140 75 790 8.55
814.230.160 90 1150 14.30

Zubehör:

- 819.820  Hammerstiele
Accessoires:

- 819.820  Manche de marteau

Platten-Gummihämmer Maillet en caoutchouc pour carreleurs 814.235

- fleckenfrei
- weich
- mit Stiel

- Ne laisse pas de marques
- Mou
- Avec manche

WA
Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Kopf mm
Tête mm

CHF/Stk
CHF/pce

814.235.130 3 120/70 22.50
814.235.140 4 135/85 32.00

Nylonhämmer Rückschlagfrei Marteau en nylon sans rebond 814.303

- 2 Nyloneinsätze flach
- mit Stahrohrstiel und Gummigriff

- 2 embouts en polyamide plates
- Manche en tube d’acier avec poignée en caoutchouc

WA
Art. Nr.
No d’art.

Kopf mm
Tête mm

Kopflänge mm
L tête mm

Gewicht g
Poids g

CHF/Stk
CHF/pce

814.303.100 30 108 480 12 43.00
814.303.120 35 117 700 10 47.50

814.303.140 40 112 800 15 54.30
814.303.160 50 121 1250 10 70.20

814.303.180 60 125 1850 10 129.80

Zubehör:

- 814.305  Ersatzeinsätze
Accessoires:

- 814.305  Tête de rechange

Rückschlagfreie Nylonschlegel Masse en nylon sans rebond 814.301
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- mit Eschenstiel - Avec manche en frêne

WA
Art. Nr.
No d’art.

Kopf mm
Tête mm

Gewicht kg
Poids kg

Stiellänge mm
Longueur manche mm

CHF/Stk
CHF/pce

814.301.100 80 4.0 800 90.00
814.301.110 100 5.0 800 126.00

Zubehör:

- 814.305  Ersatzeinsätze
- 819.812  Nylonschlegelstiele

Accessoires:

- 814.305  Tête de rechange
- 819.812  Manche de masse en nylon

Hämmer, Fäustel, Schlegel Marteaux, massettes, masses
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Schreinerklüpfel Maillet de menuisier 814.250

- aus Hagenbuche
- runder Stiel

- En charme
- Manche rond

WC
Art. Nr.
No d’art.

Kopf mm
Tête mm

CHF/Stk
CHF/pce

814.250.100 140 48.05

Handfäustel Massette 818.305
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- polierte Bahnen
- lackierter, geschweifter Stiel

- Table polie
- Manche galbé en frêne, verni

WA
Art. Nr.
No d’art.

Gewicht kg
Poids kg

Hausgrösse mm
Douille mm

CHF/Stk
CHF/pce

818.305.080 0.8 32 x 22 6 12.90
818.305.100 1 32 x 22 6 13.50
818.305.120 1.25 32 x 22 6 15.00

818.305.140 1.5 32 x 22 6 19.30
818.305.160 2 32 x 22 6 25.80

Zubehör:

- 819.805  Fäustelstiele
Accessoires:

- 819.805  Manche de massette

Handfäustel Massette 818.310
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- verchromter Stahlstiel
- Gummigriff

- Manche en acier chromé
- Poignée en caoutchouc

WA
Art. Nr.
No d’art.

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

818.310.100 1.00 6 29.00

Stein- oder Bohrschlegel Masse de carrier 818.315
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- polierte Bahnen
- mit Eschenstiel

- Table polie
- Avec manche en frêne

WA
Art. Nr.
No d’art.

Gewicht kg
Poids kg

Hausgrösse mm
Douille mm

Stiellänge mm
Longueur manche mm

CHF/Stk
CHF/pce

818.315.120 4.0 52 x 38 900 48.90
818.315.130 4.5 52 x 38 900 51.60

818.315.140 5.0 52 x 38 900 54.30

Zubehör:

- 819.811  Schlegelstiele Fiberglas
- 819.810  Vorschlaghammerstiele

Accessoires:

- 819.811  Manche de masse en fibre de verre
- 819.810  Manche de masse

Hämmer, Fäustel, Schlegel Marteaux, massettes, masses
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Stein- oder Bohrschlegel Masse de carrier 818.316
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- polierte Bahnen
- ohne Stiel

- Table polie
- Sans manche

WA
Art. Nr.
No d’art.

Gewicht kg
Poids kg

Hausgrösse mm
Douille mm

CHF/Stk
CHF/pce

818.316.100 4.0 52 x 38 40.70
818.316.120 4.5 52 x 38 43.40

818.316.140 5.0 52 x 38 45.90

Zubehör:

- 819.811  Schlegelstiele Fiberglas
- 819.810  Vorschlaghammerstiele

Accessoires:

- 819.811  Manche de masse en fibre de verre
- 819.810  Manche de masse

Steinspalthämmer Masse à taillant 818.321
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- polierte Bahn und Schneide
- ohne Stiel

- Table et panne polies
- Sans manche

WA
Art. Nr.
No d’art.

Gewicht kg
Poids kg

Hausgrösse mm
Douille mm

CHF/Stk
CHF/pce

818.321.100 4.0 52 x 38 44.70
818.321.120 4.5 52 x 38 47.70

818.321.140 5.0 52 x 38 50.50

Zubehör:

- 819.811  Schlegelstiele Fiberglas
- 819.810  Vorschlaghammerstiele

Accessoires:

- 819.811  Manche de masse en fibre de verre
- 819.810  Manche de masse

Stockhämmer Boucharde 818.335

- mit Stiel
- Einsatz auswechselbar
- Zapfendurchmesser 20 mm
- ohne Einsatz

- Avec manche
- Tête interchangeable
- Tenon Ø 20 mm
- Sans tête

WA
Art. Nr.
No d’art.

Masse mm
Dimensions mm

Stiellänge mm
Longueur manche mm

CHF/Stk
CHF/pce

818.335.110 35 x 35 360 6 103.00
818.335.120 45 x 45 360 6 125.00

Zubehör:

- 818.340  Stockhammer-Einsätze
Accessoires:

- 818.340  Tête de boucharde

Hämmer, Fäustel, Schlegel Marteaux, massettes, masses



www.d-a.ch  Debrunner Acifer142

1

Stockhammer-Einsätze Tête de boucharde 818.340

- für Beton, Kalkstein, Marmor und Granit
- Spezialstahl

- Pour béton, calcaire, marbre et granit
- Acier spécial

WA
Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Zähne
Dents

CHF/Stk
CHF/pce

818.340.100 35 x 35 4-4 10 22.00
818.340.120 5-5 10 22.00

818.340.140 7-7 10 22.00
818.340.160 9-9 10 22.00
818.340.180 45 x 45 4-4 10 24.00

818.340.200 5-5 10 24.00
818.340.220 7-7 10 24.00
818.340.240 9-9 10 24.00

passend zu:

- 818.335  Stockhämmer
convient pour:

- 818.335  Boucharde

Klein-Pflästererhammer Petit marteau de paveur 818.343
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- geschweifter Eschenstiel - Manche galbé en frêne

WA
Art. Nr.
No d’art.

Gewicht kg
Poids kg

Stiellänge mm
Longueur manche mm

CHF/Stk
CHF/pce

818.343.100 1.25 300 58.00

Zubehör:

- 819.805  Fäustelstiele
Accessoires:

- 819.805  Manche de massette

Hämmer, Fäustel, Schlegel Marteaux, massettes, masses
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Splintentreiber Chasse-goupilles 814.450
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- achtkant
- Chrom-Vanadium-Stahl
- ganze Länge gehärtet und angelassen
- Schlagköpfe sind induktiv nachvergütet und dadurch splittersi-

cher

- Forme octogonale
- Acier au chrome-vanadium
- Trempé et revenu sur toute la longueur
- Surface à frapper avec traitement supplémentaire par induction 

pour une plus grande résistance à l’effritement

WA
Art. Nr.
No d’art.

Dorn Ø mm
tige Ø mm

Schaft mm
Queue mm

Länge mm
Longueur mm

Dornlänge mm
longueur mandrin mm

CHF/Stk
CHF/pce

814.450.100 2 8 115 25 10 5.45
814.450.120 3 8 125 30 10 5.65

814.450.140 4 10 150 40 10 7.80

814.450.160 5 10 165 50 10 7.95
814.450.180 6 12 180 50 10 10.75

814.450.200 7 12 180 50 10 10.85
814.450.220 8 12 190 60 10 11.60
814.450.240 10 14 200 70 10 13.70

passend zu:

- 814.455  Splintentreibersätze im Plastikrahmen
convient pour:

- 814.455  Jeu de chasse-goupilles dans cadre en plastique

Splintentreibersätze im Plastikrahmen Jeu de chasse-goupilles dans cadre en plastique 814.455

r� 2$�����$.
 

r� 2$�����$.
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

Dorn Ø mm
tige Ø mm

Inhalt Stk
Contenu pce

CHF/Sz
CHF/jeu

814.455.100 2, 3, 4, 5, 6, 7 6 49.70

Zubehör:

- 814.450  Splintentreiber
Accessoires:

- 814.450  Chasse-goupilles

Splintentreiber Chasse-goupilles 814.460

r� 2$����
 

r� 2$����
 
- achtkant
- Chrom-Vanadium-Stahl
- ganze Länge gehärtet und angelassen
- Schlagköpfe sind induktiv nachvergütet und dadurch splittersi-

cher

- Forme octogonale
- Acier au chrome-vanadium
- Trempé et revenu sur toute la longueur
- Surface à frapper avec traitement supplémentaire par induction 

pour une plus grande résistance à l’effritement

WA
Art. Nr.
No d’art.

Dorn Ø mm
tige Ø mm

Schaft mm
Queue mm

Länge mm
Longueur mm

Dornlänge mm
longueur mandrin mm

CHF/Stk
CHF/pce

814.460.100 2 10 150 40 10 7.80

814.460.120 3 10 150 40 10 7.80
814.460.140 4 10 150 40 10 7.80
814.460.160 5 10 150 40 10 7.80

814.460.180 6 10 150 40 10 7.80
814.460.200 7 10 150 45 10 7.80
814.460.220 8 10 150 45 10 7.80

passend zu:

- 814.465  Splintentreibersätze im Plastikrahmen
convient pour:

- 814.465  Jeu de chasse-goupilles dans cadre en plastique

Splintentreiber, Durchschläge, Körner, Meissel Chasse-goupilles, chasse-pointes, pointeaux, burins



www.d-a.ch  Debrunner Acifer144

1

Splintentreibersätze im Plastikrahmen Jeu de chasse-goupilles dans cadre en plastique 814.465

r� 2$�����$.
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WA
Art. Nr.
No d’art.

Dorn Ø mm
tige Ø mm

Inhalt Stk
Contenu pce

CHF/Sz
CHF/jeu

814.465.100 2, 3, 4, 5, 6, 7 6 47.80

Zubehör:

- 814.460  Splintentreiber
Accessoires:

- 814.460  Chasse-goupilles

Splintentreibersätze im Plastikrahmen Jeu de chasse-goupilles dans cadre en plastique 814.467

r� 2$�����$.�4$�%0
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- achtkant
- Chrom-Vanadium-Stahl
- mit Farbzuteilung zu Grösse
- mit Kunststoffhalter

- Forme octogonale
- Acier au chrome-vanadium
- Code couleur pour chaque grandeur
- Avec support en plastique

WA
Art. Nr.
No d’art.

Dorn Ø mm
tige Ø mm

Inhalt Stk
Contenu pce

CHF/Sz
CHF/jeu

814.467.100 2, 3, 4, 5, 6, 8 6 51.60

Splintentreiber Chasse-goupilles 814.470
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- rund
- rändriert
- Chrom-Vanadium-Stahl
- ganze Länge gehärtet und angelassen
- Schlagköpfe sind induktiv nachvergütet und dadurch splittersicher

- Forme ronde
- Exécution moletée
- Acier au chrome-vanadium
- Trempé et revenu sur toute la longueur
- Surface à frapper avec traitement supplémentaire par induction 

pour une plus grande résistance à l’effritement

WA
Art. Nr.
No d’art.

Dorn Ø mm
tige Ø mm

Schaft mm
Queue mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

814.470.100 1 6 100 10 4.35
814.470.120 1.5 6 105 10 4.35

814.470.140 2 6 105 10 4.35
814.470.160 2.5 7 110 10 4.45

814.470.180 3 7 110 10 4.45
814.470.200 4 8 115 10 4.70
814.470.220 5 8 120 10 4.80

814.470.240 6 10 125 10 5.75
814.470.260 7 10 130 10 6.30

814.470.280 8 11 135 10 7.15
814.470.300 9 12 140 10 8.40

Splintentreiber, Durchschläge, Körner, Meissel Chasse-goupilles, chasse-pointes, pointeaux, burins
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Durchschläge Chasse-pointes 814.510

r� 2$����
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- achtkant
- Chrom-Vanadium-Stahl
- ganze Länge gehärtet und angelassen
- Schlagköpfe sind induktiv nachvergütet und dadurch splittersicher

- Forme octogonale
- Acier au chrome-vanadium
- Trempé et revenu sur toute la longueur
- Surface à frapper avec traitement supplémentaire par induction 

pour une plus grande résistance à l’effritement

WA
Art. Nr.
No d’art.

Dorn Ø mm
tige Ø mm

Schaft mm
Queue mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

814.510.100 1 8 100 10 4.95
814.510.120 2 8 110 10 5.30

814.510.140 3 10 125 10 6.20
814.510.160 4 12 140 10 8.35
814.510.180 5 14 165 10 10.75

814.510.200 6 14 180 10 12.00
814.510.220 8 14 200 10 13.55
814.510.240 10 16 200 10 15.95

passend zu:

- 814.605  Werkzeugsätze
- 814.607  Werkzeugsätze

convient pour:

- 814.605  Assortiment d’outils
- 814.607  Assortiment d’outils

Durchschlagsätze im Plastikrahmen Jeu de chasse-pointes dans cadre en plastique 814.520

r� 2$�����$
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WA
Art. Nr.
No d’art.

Dorn Ø mm
tige Ø mm

Inhalt Stk
Contenu pce

CHF/Stk
CHF/pce

814.520.100 1.5, 2, 3, 4, 5, 6 6 36.40

Körner mit Hartmetallspitze Pointeau avec pointe en métal dur 814.567
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- achtkant
- mit Hartmetallspitze
- Chrom-Vanadium-Stahl
- ganze Länge gehärtet und angelassen
- Schlagköpfe sind induktiv nachvergütet und dadurch splittersicher

- Forme octogonale
- Avec pointe en métal dur
- Acier au chrome-vanadium
- Trempé et revenu sur toute la longueur
- Surface à frapper avec traitement supplémentaire par induction 

pour une plus grande résistance à l’effritement

WA
Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Länge mm
Longueur mm

Schaft mm
Queue mm

CHF/Stk
CHF/pce

814.567.090 1 100 8 10 16.00
814.567.100 2 120 10 10 17.80

814.567.120 3 120 12 10 19.25

Splintentreiber, Durchschläge, Körner, Meissel Chasse-goupilles, chasse-pointes, pointeaux, burins
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Körner Pointeau 814.560
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- achtkant
- Chrom-Vanadium-Stahl
- ganze Länge gehärtet und angelassen
- Schlagköpfe sind induktiv nachvergütet und dadurch splittersicher

- Forme octogonale
- Acier au chrome-vanadium
- Trempé et revenu sur toute la longueur
- Surface à frapper avec traitement supplémentaire par induction 

pour une plus grande résistance à l’effritement

WA
Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Länge mm
Longueur mm

Schaft mm
Queue mm

CHF/Stk
CHF/pce

814.560.100 1 100 8 10 5.10
814.560.120 2 120 10 10 6.20

814.560.140 3 120 12 10 7.85
814.560.160 4 140 14 10 10.80

passend zu:

- 814.605  Werkzeugsätze
- 814.607  Werkzeugsätze

convient pour:

- 814.605  Assortiment d’outils
- 814.607  Assortiment d’outils

Körner Pointeau 814.565
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- rund
- rändriert
- Chrom-Vanadium-Stahl
- ganze Länge gehärtet und angelassen
- Schlagköpfe sind induktiv nachvergütet und dadurch splittersicher

- Forme ronde
- Exécution moletée
- Acier au chrome-vanadium
- Trempé et revenu sur toute la longueur
- Surface à frapper avec traitement supplémentaire par induction 

pour une plus grande résistance à l’effritement

WA
Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Länge mm
Longueur mm

Schaft mm
Queue mm

CHF/Stk
CHF/pce

814.565.100 1 90 8 10 4.95
814.565.120 2 100 8 10 5.10

Automatische Körner Pointeau automatique 814.580

r� '%.+25'����
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Beim Aufdrücken wird durch ein Federmechanismus ein starker 
Schlag erzeugt. Durch Drehen des Kopfes kann die Schlagstärke 
von 2 - 13 kg verstellt werden.

Avec clip. La percussion est assurée par un ressort réglable per-
mettant d’obtenir une frappe variant entre 2 et 13 kg. Le réglage 
s’effectue à l’aide de la tête moletée

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

814.580.100 115 10 56.90

Splintentreiber, Durchschläge, Körner, Meissel Chasse-goupilles, chasse-pointes, pointeaux, burins
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Werkzeugsätze Assortiment d’outils 814.605
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- 6-teilig
- Plastikrahmen
- 1 Körner PB 710 Gr. 2
- 2 Durchschläge PB 730, Gr. 3 + 4
- 2 Flachmeissel PB 805, Gr. 12 + 18
- 1 Kreuzmeissel PB 815 Gr. 5

- Composé de 6 pièces
- Cadre en plastique
- 1 pointe à tracer PB 710 grandeur 2
- 2 chasse-pointes PB 730, grandeurs 3 + 4
- 2 burins plats PB 805, grandeurs 12 + 18
- 1 bédane PB 815 grandeur 5

WA
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

CHF/Stk
CHF/pce

814.605.100 6 10 52.80

Zubehör:

- 814.560  Körner
- 814.510  Durchschläge
- 814.640  Flachmeissel
- 814.670  Kreuzmeissel

Accessoires:

- 814.560  Pointeau
- 814.510  Chasse-pointes
- 814.640  Burin plat
- 814.670  Bédane

Werkzeugsätze Assortiment d’outils 814.607

r� 2$�����$%
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- 6-teilig
- Plastikrahmen
- 1 Körner PB 710 Gr. 3
�� {%VSDITDIM¿HF{1#{���{(S�{�{�{�
- 2 Flachmeissel PB 805, Gr. 18 + 22
- 1 Kreuzmeissel PB 815 Gr. 7

- Composé de 6 pièces
- Cadre en plastique
- 1 pointeau PB 710 grandeur 3
- Chasse-pointes PB 730, gr. 4 + 5
- 2 burins plats PB 805, grandeurs 18 + 22
- 1 bédane PB 815 grandeur 7

WA
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

CHF/Stk
CHF/pce

814.607.100 6 10 70.95

Zubehör:

- 814.560  Körner
- 814.510  Durchschläge
- 814.640  Flachmeissel
- 814.670  Kreuzmeissel

Accessoires:

- 814.560  Pointeau
- 814.510  Chasse-pointes
- 814.640  Burin plat
- 814.670  Bédane

Flachmeissel Burin plat 814.625
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- flachoval
- Chrom-Vanadium-Stahl
- ganze Länge gehärtet und angelassen
- Schlagköpfe sind induktiv nachvergütet und dadurch splittersicher

- Plat-ovale
- Acier au chrome-vanadium
- Trempé et revenu sur toute la longueur
- Surface à frapper avec traitement supplémentaire par induction 

pour une plus grande résistance à l’effritement

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Grösse
Grandeur

Schneide mm
Tranchant mm

Schaft mm
Queue mm

CHF/Stk
CHF/pce

814.625.100 125 14 14 12 x   6 10 9.40
814.625.120 18 18 16 x   8 10 11.75

814.625.140 150 22 22 20 x 12 10 15.55
814.625.160 175 25 25 20 x 12 10 19.40

814.625.180 200 28 28 26 x 13 10 25.50
814.625.200 250 28 28 26 x 13 5 31.55
814.625.220 300 28 28 26 x 13 5 38.35

814.625.240 350 30 30 28 x 14 5 50.45

Splintentreiber, Durchschläge, Körner, Meissel Chasse-goupilles, chasse-pointes, pointeaux, burins
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Rippenflachmeissel Burin nervuré 814.635
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- aus zäh-hartem Spezial-Meisselstahl
- verchromt

- En acier à burins spécial haute ténacité
- Finition chromée

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Grösse
Grandeur

Schneide mm
Tranchant mm

CHF/Stk
CHF/pce

814.635.140 150 6 20 10 18.30
814.635.160 200 8 26 5 26.70

814.635.180 250 10 30 5 34.70
814.635.200 300 12 35 5 49.30

Flachmeissel Burin plat 814.640
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- achtkant
- Chrom-Vanadium-Stahl
- ganze Länge gehärtet und angelassen
- Schlagköpfe sind induktiv nachvergütet und dadurch splittersicher

- Forme octogonale
- Acier au chrome-vanadium
- Trempé et revenu sur toute la longueur
- Surface à frapper avec traitement supplémentaire par induction 

pour une plus grande résistance à l’effritement

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Grösse
Grandeur

Schneide mm
Tranchant mm

Schaft mm
Queue mm

CHF/Stk
CHF/pce

814.640.100 120 10 10 8 10 6.40
814.640.120 130 12 12 10 10 8.55

814.640.140 150 14 14 10 10 9.25
814.640.160 165 18 18 12 10 11.80

814.640.180 180 22 22 14 10 15.35
814.640.200 200 25 25 16 10 20.75

passend zu:

- 814.605  Werkzeugsätze
- 814.607  Werkzeugsätze

convient pour:

- 814.605  Assortiment d’outils
- 814.607  Assortiment d’outils

Kreuzmeissel Bédane 814.670
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- achtkant
- Chrom-Vanadium-Stahl
- ganze Länge gehärtet und angelassen
- Schlagköpfe sind induktiv nachvergütet und dadurch splittersicher

- Forme octogonale
- Acier au chrome-vanadium
- Trempé et revenu sur toute la longueur
- Surface à frapper avec traitement supplémentaire par induction 

pour une plus grande résistance à l’effritement

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Grösse
Grandeur

Schneide mm
Tranchant mm

Schaft mm
Queue mm

CHF/Stk
CHF/pce

814.670.100 120 4 4 8 10 8.45
814.670.120 130 5 5 10 10 10.35

814.670.140 150 6 6 10 10 10.95
814.670.160 165 7 7 12 10 13.50

814.670.180 180 8 8 14 5 17.75
814.670.200 200 10 10 16 5 22.75

passend zu:

- 814.605  Werkzeugsätze
- 814.607  Werkzeugsätze

convient pour:

- 814.605  Assortiment d’outils
- 814.607  Assortiment d’outils

Splintentreiber, Durchschläge, Körner, Meissel Chasse-goupilles, chasse-pointes, pointeaux, burins



www.d-a.ch 149Debrunner Acifer

1

Carrosserie-Meissel Burin de carrossier 814.695
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- flachoval
- Chrom-Vanadium-Stahl
- mit Handschutz

- Plat-ovale
- Acier au chrome-vanadium
- Avec protège-main

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Breite mm
Largeur mm

CHF/Stk
CHF/pce

814.695.100 240 26 5 31.10

Zubehör:

- 818.370  Meisselhandschutz
Accessoires:

- 818.370  Protège-main pour burins

Nutenmeissel Burin à rainurer 814.698

r� )'&14'
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- Chrom-Vanadium-Stahl - Acier au chrome-vanadium

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Schneide mm
Tranchant mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

814.698.100 150 5 129-5 10 13.20

Elektrikermeissel Burin d’électricien 814.700

r� 2$����
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- achtkant
- Chrom-Vanadium-Stahl
- ganze Länge gehärtet und angelassen
- Schlagköpfe sind induktiv nachvergütet und dadurch splittersicher

- Forme octogonale
- Acier au chrome-vanadium
- Trempé et revenu sur toute la longueur
- Surface à frapper avec traitement supplémentaire par induction 

pour une plus grande résistance à l’effritement

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Grösse
Grandeur

Schneide mm
Tranchant mm

Schaft mm
Queue mm

CHF/Stk
CHF/pce

814.700.100 200 1 8 6.5 10 8.45
814.700.120 250 3 10 8 10 10.75

814.700.140 250 5 12 10 10 13.35
814.700.160 250 7 15 12 10 17.20

Steinrichtmeissel Ciseau à frapper 818.330

- für Granit
- Spezialstahl

- Pour le granit
- Acier spécial

WA
Art. Nr.
No d’art.

Masse mm
Dimensions mm

CHF/Stk
CHF/pce

818.330.100 40 x 18 44.50

Hartmetall-Setzer Chasse-carbure 818.331

- für Hartgestein
- einseitige Schneide

- Pour pierre dure
- Tranchant d’un seul côté

WA
Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

Länge mm
Longueur mm

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

818.331.100 40 220 25 147.00

Splintentreiber, Durchschläge, Körner, Meissel Chasse-goupilles, chasse-pointes, pointeaux, burins
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Spaltwerkzeuge Coin à fendre la pierre 818.345
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- dreiteilig - En 3 parties

WA
Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Länge mm
Longueur mm

Inhalt Stk
Contenu pce

CHF/Stk
CHF/pce

818.345.100 20 150 3 21.00
818.345.120 26 200 3 27.00

818.345.140 28 250 3 37.50
818.345.160 30 320 3 52.00
818.345.180 35 380 3 64.00

Splintentreiber, Durchschläge, Körner, Meissel Chasse-goupilles, chasse-pointes, pointeaux, burins
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Hartmetall-Steinbohrer Mèche à pierre en métal dur 814.800
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- mit zylindrischem Schaft - Avec queue cylindrique

Verwendung
G×S{#PISVOHFO{JO{#FUPO{/BUVS�{VOE{,VOTUTUFJO{.BVFSXFSL{ 
VOE{,BMLTUFJO

Applications
Pour béton, pierre naturelle et artificielle, maçonnerie et pierre 
calcaire

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Arbeitslänge mm
Longueur utile mm

Totallänge mm
Longueur totale mm

Schaft Ø mm
Queue Ø mm

CHF/Pkt
CHF/pqt

814.800.100 3.0 40 70 2.8 2.55
814.800.140 4.0 40 75 3.3 2.55

814.800.160 4.5 40 75 3.8 2.80
814.800.180 5.0 50 85 4.5 1.90
814.800.190 90 150 4.5 3.45

814.800.200 5.5 50 85 4.5 2.80
814.800.220 6.0 60 100 5.5 2.40
814.800.230 90 150 5.5 3.70

814.800.240 6.5 60 100 5.5 3.05
814.800.260 7.0 60 100 6.5 3.05

814.800.270 90 150 6.5 4.05
814.800.300 8.0 80 120 7.5 3.10

814.800.310 150 200 7.5 7.50
814.800.340 9.0 80 120 8.0 3.70
814.800.380 10.0 80 120 9.0 4.00

814.800.390 150 200 9.0 7.80
814.800.394 350 400 9.0 17.60
814.800.395 550 600 9.0 16.35

814.800.400 11.0 90 150 10.0 4.95
814.800.440 12.0 90 150 10.0 5.30

814.800.460 13.0 90 150 10.0 9.10
814.800.480 14.0 90 150 10.0 9.55

814.800.500 15.0 100 160 12.3 12.15
814.800.520 16.0 100 160 12.3 13.85
814.800.560 18.0 100 160 12.3 17.45

814.800.600 20.0 100 160 12.7 22.55

passend zu:

- 784.631  Fassadenmontagesystem
convient pour:

- 784.631  Système de montage pour façades

Steinbohrer, Meissel Mèches à pierre, burins
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Hartmetall-Mehrzweckbohrer Mèche polyvalente en métal dur 814.805
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- mit zylindrischem Schaft
- optimale Ergebnisse beim drehenden und schlagenden Bohren
- blank geschliffen

- Avec queue cylindrique
- Résultat optimal lors du perçage en rotation et en percussion
- Meulée, claire

Verwendung
G×S{QSBLUJTDI{BMMF{.BUFSJBMJFO{JO{*OOFOBVTCBV{XJF{[�#�{#FUPO{
.BVFSXFSL{;JFHFMTUFJO{&UFSOJU{-FJDIUCBVTUPGGF{NFISTDIJDIUJHF{
.BUFSJBMJFO{,FSBNJL{VOE{'MJFTFO{)PM[{,VOTUTUPGG{.FUBMMCMFDIF{
Aluminium

Applications
Pour pratiquement tous les matériaux de construction: béton, 
maçonnerie, briques, Eternit, matériaux de construction légers, 
matériaux multicouches, céramique, carrelage, bois, plastique, 
tôles métalliques, aluminium, etc.

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Arbeitslänge mm
Longueur utile mm

Totallänge mm
Longueur totale mm

Schaft Ø mm
Queue Ø mm

CHF/Stk
CHF/pce

814.805.090 3.0 40 70 2.8 4.20
814.805.100 4.0 40 75 3.8 4.40

814.805.110 5.0 50 85 4.5 4.65
814.805.120 5.5 50 85 4.5 5.05
814.805.130 6.0 60 100 5.5 5.30

814.805.140 90 150 5.5 7.00
814.805.150 6.5 60 100 5.5 5.50

814.805.170 7.0 60 100 6.5 6.15
814.805.180 8.0 80 120 7.2 6.35

814.805.190 200 250 7.2 9.70
814.805.210 10.0 80 120 9.0 7.50
814.805.220 200 250 9.0 12.15

814.805.230 12.0 90 150 10.0 11.80
814.805.240 200 250 10.0 14.25

Glas- und Fliesenbohrer Mèche pour le verre et les carrelages 814.826

r� $15%*�'ZRGTV�HQT�%GTCOKE
 

r� $15%*�'ZRGTV�HQT�%GTCOKE
 
- verstärkter Bohrkopf
- keine Kühlung erforderlich
- scharfe, präzise zentrierende Hartmetallspitze
- mit zylindrischem Schaft

- Tête de perçage renforcée
- Ne requiert pas de système de refroidissement
- Mèche de centrage précise en carbure
- Avec queue cylindrique

Verwendung
[VN{QS¿[JTFO{#PISFO{JO{(MBT{VOE{XFJDIFO{CJT{NJUUFMIBSUFO{8BOE-
fliesen

Applications
Pour des perçages précis dans le verre et les carrelages tendres 
à mi-durs

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Totallänge mm
Longueur totale mm

CHF/Stk
CHF/pce

814.826.100 3 70 7.30
814.826.120 4 70 7.30

814.826.140 5 70 8.05
814.826.160 6 80 8.05

814.826.180 7 80 10.50
814.826.200 8 80 10.50

814.826.220 10 90 12.15
814.826.240 12 90 13.80

Steinbohrersätze Jeu de mèches à pierre 814.832

- in Blechkasten
- mit zylindrischem Schaft

- En coffret métallique
- Avec queue cylindrique

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Inhalt Stk
Contenu pce

CHF/Stk
CHF/pce

814.832.100 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12 7 28.60
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Staubschutzbecher Godet à poussière 814.835

für staubfreies Über-Kopf-Bohren Pour perçage au plafond sans poussière

- ohne Bohrer - Sans perforateur

WA
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

814.835.100 6.00

Montage-Hammerbohrer SDS-plus Mèche à pierre de montage SDS-plus 814.840

- HM-Platte mit selbstzentrierender Bohrspitze und 3 Kontakt-
punkten

- Winkel 135°
- 3 Schneider
- vierkantige Spirale
- verstärkter Körper beim Schaft
- SDS-plus Aufnahme

- Plaque en carbure avec pointe de forante auto-centreuse et  
3 points de contact

- Angle 135°
- 3 arêtes de coupe
- Spirale à 4 arêtes
- Corps renforcé dans la zone de la queue
- Attachement SDS-plus

Verwendung
speziell für Betonschrauben
geeignet für Tür- und Fenstermontage

Applications
Idéal pour vis à béton
Convient pour le montage des portes et fenêtres

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

814.840.200 6 210 10 23.10
814.840.210 260 10 23.45

814.840.220 6.5 210 10 23.05
814.840.230 260 10 24.30

siehe auch:

- 784.637  DA-Fensterrahmenschrauben
voir aussi:

- 784.637  Vis pour huisseries DA

passend zu:

- 784.635  DA-Fensterrahmenschrauben
convient pour:

- 784.635  Vis pour huisseries DA
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Betonbohrer SDS-plus Mèche à béton SDS-plus 814.843

r� $15%*�5&5�RNWU��
 

r� $15%*�5&5�RNWU��
 
für Bohrhämmer, hohe Standzeit bei Armierungstreffern, lange 
Lebensdauer

Pour marteau perforateur, haute résistance en cas de contact  
avec des fers d’armature, longue durée de vie

- 2 Schneiden - 2 taillants

Verwendung
geeignet für Mauerwerk, Beton und armierten Beton

Applications
Pour maçonnerie, béton et béton armé

WA

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Arbeitslänge mm
Longueur utile mm

Totallänge mm
Longueur totale mm

CHF/Pkt
CHF/pqt

814.843.090 4.0 50 110 8.05
814.843.093 4.0 50 110 10 76.62

814.843.096 4.0 100 160 10.00
814.843.100 5.0 50 110 6.30
814.843.103 5.0 50 110 10 58.85

814.843.110 5.0 100 160 7.40
814.843.113 5.0 100 160 10 70.65

814.843.115 5.0 150 210 12.55

814.843.120 5.0 250 310 21.30
814.843.140 5.5 50 110 7.00
814.843.160 6.0 50 110 6.30

814.843.164 6.0 50 110 10 59.55
814.843.180 6.0 100 160 6.85

814.843.184 6.0 100 160 10 65.51
814.843.190 6.0 150 210 11.60
814.843.193 6.0 150 210 10 110.90

814.843.195 6.0 200 260 12.95
814.843.197 6.0 250 310 20.25

814.843.200 6.5 50 110 8.05
814.843.220 6.5 100 160 8.95
814.843.222 6.5 100 160 10 84.70

814.843.225 6.5 150 210 13.60
814.843.227 6.5 150 210 10 128.75
814.843.229 6.5 200 260 10 145.95

814.843.230 6.5 250 310 18.50
814.843.235 6.5 350 410 34.20

814.843.240 7.0 50 110 8.45
814.843.260 7.0 100 160 9.40
814.843.280 8.0 50 110 8.05

814.843.300 8.0 100 160 8.20
814.843.304 8.0 100 160 10 78.05

814.843.320 8.0 150 210 9.85
814.843.323 8.0 150 210 10 93.70
814.843.325 8.0 200 260 12.35
814.843.327 8.0 200 260 10 117.65

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Arbeitslänge mm
Longueur utile mm

Totallänge mm
Longueur totale mm

CHF/Pkt
CHF/pqt

814.843.328 8.0 250 310 18.05
814.843.330 8.0 400 450 28.15

814.843.335 8.0 550 610 49.10
814.843.340 9.0 150 210 13.30
814.843.360 10.0 50 110 9.60

814.843.380 10.0 100 160 9.70
814.843.384 10.0 100 160 10 92.25

814.843.390 10.0 150 210 11.50

814.843.394 10.0 150 210 10 109.35
814.843.400 10.0 200 260 14.40
814.843.403 10.0 200 260 10 137.70

814.843.420 10.0 300 360 21.55
814.843.430 10.0 400 460 24.30

814.843.435 10.0 550 610 43.90
814.843.440 11.0 100 160 13.45
814.843.460 11.0 200 260 19.10

814.843.480 12.0 100 160 10.95
814.843.484 12.0 100 160 10 104.95

814.843.500 12.0 150 210 12.95
814.843.505 12.0 150 210 10 122.75
814.843.520 12.0 200 260 16.55

814.843.523 12.0 200 260 10 157.80
814.843.540 12.0 400 460 28.85
814.843.560 13.0 100 160 16.40

814.843.580 13.0 200 260 24.15
814.843.600 14.0 100 160 16.40

814.843.610 14.0 150 210 18.45
814.843.620 14.0 200 260 20.65
814.843.640 14.0 250 310 22.05

814.843.650 14.0 400 460 34.95
814.843.660 15.0 100 160 20.10

814.843.680 15.0 200 260 26.80
814.843.700 16.0 150 210 23.65
814.843.720 16.0 250 300 27.50

passend zu:

- 784.635  DA-Fensterrahmenschrauben
- 784.631  Fassadenmontagesystem

convient pour:

- 784.635  Vis pour huisseries DA
- 784.631  Système de montage pour façades
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Steinbohrersätze SDS-plus Jeu de mèches à pierre SDS-plus 814.845

- im Stahlblechkasten - Dans un coffret en tôle d’acier

WE
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Inhalt Stk
Contenu pce

CHF/Stk
CHF/pce

814.845.120 5 x 110, 6 x 110, 6 x 160, 8 x 110, 8 x 160, 10 x 160, 12 x 160 7 55.55

Hartmetall-Hammerbohrer SDS-plus Mèche en métal dur SDS-plus 814.841

r� $15%*�5&5�RNWU��
 

r� $15%*�5&5�RNWU��
 
der extrem robuste SDS-plus-7 Hammerbohrer mit aussergewöhn-
lich hoher Lebensdauer und für konstant hohe Bohrgeschwindig-
keit in Beton und armierten Beton

Pour marteaux perforateurs, mèche extrêmement résistante, à 
durée de vie exceptionnelle, pour une vitesse de forage élevée et 
constante dans le béton et le béton armé

- 5 Schneiden
- Vollhartmetallkopf

- 5 taillants
- Tête en carbure monobloc

Verwendung
geeignet für Mauerwerk, Beton und armierten Beton

Applications
Pour maçonnerie, béton et béton armé

WA

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Arbeitslänge mm
Longueur utile mm

Totallänge mm
Longueur totale mm

CHF/Pkt
CHF/pqt

814.841.100 5.0 50 110 1 12.30
814.841.110 5.0 50 110 10 117.00

814.841.120 5.0 100 160 1 14.55
814.841.130 5.0 100 160 10 139.25

814.841.140 5.0 150 210 1 24.55

814.841.170 6.0 50 115 1 12.30
814.841.180 6.0 50 115 10 116.85
814.841.190 6.0 100 165 1 13.45

814.841.200 6.0 100 165 10 127.75
814.841.210 6.0 150 215 1 22.80
814.841.220 6.0 150 215 10 217.75
814.841.230 6.0 200 265 1 25.30

814.841.240 6.5 50 115 1 15.85
814.841.250 6.5 100 165 1 17.45

814.841.260 6.5 100 165 10 167.00
814.841.270 6.5 200 265 1 30.35
814.841.290 7.0 100 165 1 18.40

814.841.300 8.0 50 115 1 15.85
814.841.310 8.0 50 115 10 150.75

814.841.320 8.0 100 165 1 16.05
814.841.330 8.0 100 165 10 153.20
814.841.340 8.0 150 215 1 19.25

814.841.350 8.0 150 215 10 183.45
814.841.360 8.0 200 265 1 24.15

814.841.370 8.0 300 365 1 45.60
814.841.380 8.0 400 465 1 55.10

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Arbeitslänge mm
Longueur utile mm

Totallänge mm
Longueur totale mm

CHF/Pkt
CHF/pqt

814.841.390 10.0 50 115 1 18.75
814.841.400 10.0 100 165 1 19.05

814.841.410 10.0 100 165 10 181.00
814.841.420 10.0 150 215 1 22.55

814.841.430 10.0 150 215 10 215.50

814.841.440 10.0 200 265 1 28.45
814.841.450 10.0 200 265 10 270.60
814.841.460 10.0 300 365 1 42.40

814.841.470 10.0 400 465 1 48.10
814.841.480 12.0 100 165 1 22.80
814.841.490 12.0 100 165 10 217.35
814.841.500 12.0 150 215 1 26.60

814.841.510 12.0 150 215 10 253.05
814.841.520 12.0 200 265 1 34.20

814.841.530 12.0 300 365 1 57.60
814.841.540 12.0 400 465 1 60.15
814.841.600 14.0 100 165 1 33.55

814.841.610 14.0 150 215 1 37.95
814.841.620 14.0 200 265 1 42.40

814.841.630 14.0 300 365 1 57.00
814.841.640 14.0 400 465 1 71.55
814.841.650 15.0 100 165 1 41.20

814.841.660 15.0 200 265 1 55.00
814.841.670 16.0 150 215 1 48.75

814.841.680 16.0 200 265 1 54.40
814.841.690 16.0 400 465 1 97.50

passend zu:

- 784.635  DA-Fensterrahmenschrauben
- 784.631  Fassadenmontagesystem

convient pour:

- 784.635  Vis pour huisseries DA
- 784.631  Système de montage pour façades
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Hartmetall-Hammerbohrersätze SDS-plus Jeu de mèches à pierre SDS-plus en métal dur 814.842

r� $15%*�5&5�RNWU��
 

r� $15%*�5&5�RNWU��
 
für Bohrhämmer, extrem widerstandsfägig, hohe Lebensdauer Pour marteaux-perforateurs, extrêmement résistantes, longue 

durée de vie

- in Kunststoffkassette - Coffret en plastique

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Inhalt Stk
Contenu pce

CHF/Sz
CHF/jeu

814.842.100 5 x 110, 6 x 115, 6 x 165, 8 x 165, 10 x 165 5 81.70

Hartmetall Wendelbohrer SDS-plus Mèche en métal dur SDS-plus 814.846

r� $15%*
 

r� $15%*
 
für Bohrhämmer Pour marteaux électropneumatiques

- 2 Schneiden - 2 taillants

Verwendung
geeignet für Mauerwerk, Beton und armierten Beton

Applications
Pour maçonnerie, béton et béton armé

WA

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Arbeitslänge mm
Longueur utile mm

Totallänge mm
Longueur totale mm

CHF/Stk
CHF/pce

814.846.080 12 550 610 49.85

814.846.090 14 550 610 52.80

814.846.100 15 400 460 49.85
814.846.140 16 400 460 47.60

814.846.160 16 550 610 52.80

814.846.220 18 150 200 40.20
814.846.225 18 250 300 49.85
814.846.230 18 400 450 52.10
814.846.235 18 550 600 78.90

814.846.240 19 150 200 54.35
814.846.280 20 150 200 48.40
814.846.290 20 250 300 55.85

814.846.300 20 400 450 59.55

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Arbeitslänge mm
Longueur utile mm

Totallänge mm
Longueur totale mm

CHF/Stk
CHF/pce

814.846.310 20 550 600 81.00

814.846.320 22 200 250 70.80

814.846.340 22 400 450 93.70
814.846.350 22 550 600 128.00

814.846.400 24 200 250 79.65

814.846.420 24 400 450 104.85
814.846.440 25 200 250 86.30
814.846.460 25 400 450 111.65
814.846.480 26 200 250 89.30

814.846.500 26 400 450 116.75
814.846.520 28 400 450 182.95
814.846.560 30 400 450 196.50

SDS-plus Bohrfutterschäfte Adaptateur SDS-plus pour mandrin 860.547

r� $15%*
 

r� $15%*
 

WC
Art. Nr.
No d’art.

Gewindeaufnahme
Broche filetée

CHF/Stk
CHF/pce

860.547.100 1/2"-20 UNF 30.95
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Schlüsselbohrfutter Mandrin à clé 860.548

r� $15%*
 

r� $15%*
 

WC
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Gewindeaufnahme
Broche filetée

CHF/Stk
CHF/pce

860.548.100 1.5-13 1/2" - 20 UNF 48.65

Schnellspannbohrfutter mit SDS-plus Aufnahmeschaft Mandrin à serrage rapide avec adaptateur SDS-plus 860.555

r� $15%*
 

r� $15%*
 
- Rechts-Linkslauf
- Spannkraftsicherung

- Fonctionnement gauche / droite
- Sécurité anti-desserrage

WC
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Aufnahme
Attachement

CHF/Set
CHF/set

860.555.100 1.5 - 13 SDS-plus 102.45

Winkelbohrköpfe Renvoi d’angle 860.549

r� $15%*
 

r� $15%*
 
Verwendung
G×S{MFJDIUF{#PISI¿NNFS{NJU{4%4�QMVT{"VGOBINF

Applications
Pour marteaux perforateurs légers avec attachement SDS-plus

WC
Art. Nr.
No d’art.

Aufnahme
Attachement

Spindelhals Ø mm
Meule max. Ø mm

CHF/Stk
CHF/pce

860.549.100 SDS-plus 42 393.75

Ausbläser Soufflette 860.572

Verwendung
zum Ausblasen der Bohrlöcher

Applications
Pour enlever la poussière des trous de perçage

WC
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

860.572.100 12.00
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Hammer-Wendelbohrer SDS-max Mèche hélicoïdale SDS-max 860.706

r� $15%*�OCZ��
 

r� $15%*�OCZ��
 
- SDS-max Aufnahme für einfachen und schnellen Werkzeug-

wechsel
- äusserst robuste und aggressive Vollhartmetall S-Schneiden  

für fokussierte Kraftwirkung auf den Beton
- schräg gestellte Nebenschneiden für aggressiven Bohr-

fortschritt
- kurzer Kopf mit grossvolumigen Staubkanälen für schnellen 

Bohrmehlabtransport und minimale Wärmeentwicklung
- Bohraktive Zentrierspitze für optimale Führung beim Bohren
- Innovative Abnutzungsmarkierung für genaue Bohrlochdurch-

messer
- 4 Schneiden

- Attachement SDS-max pour un changement d’outils simple  
et rapide

- Arêtes S en carbure monobloc extrêmement solides et 
 agressives pour hautes performances sur béton

- Arêtes secondaires obliques pour une avance agressive
- Tête courte avec grands canaux pour une évacuation efficace 

de la poussière et un échauffement minimal
- Pointe de centrage active pour un guidage optimal durant  

le perçage
- Système innovant d’indication de l’usure assurant un dimètre 

de perçage précis
- 4 taillants

WA

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Arbeitslänge mm
Longueur utile mm

Totallänge mm
Longueur totale mm

CHF/Stk
CHF/pce

860.706.100 12 200 340 77.20
860.706.110 12 400 540 91.80

860.706.120 12 600 740 130.30
860.706.140 14 200 340 86.25
860.706.150 14 400 540 103.20

860.706.160 14 600 740 138.45

860.706.180 15 200 340 92.85
860.706.190 15 400 540 108.60

860.706.200 16 200 340 92.85
860.706.210 16 400 540 108.60
860.706.220 16 800 940 179.20

860.706.270 18 200 340 96.50
860.706.280 18 400 540 114.60

860.706.290 18 600 740 147.75
860.706.300 18 800 940 180.30
860.706.340 20 200 320 101.00

860.706.350 20 400 520 116.75
860.706.360 20 600 720 149.90

860.706.370 20 800 920 183.55
860.706.390 22 200 320 108.60
860.706.400 22 400 520 123.85

860.706.410 22 600 720 155.30
860.706.420 22 800 920 185.75

860.706.440 24 200 320 117.85

860.706.450 24 400 520 137.40

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Arbeitslänge mm
Longueur utile mm

Totallänge mm
Longueur totale mm

CHF/Stk
CHF/pce

860.706.460 25 200 320 117.85
860.706.470 25 400 520 137.40

860.706.480 25 600 720 179.20
860.706.490 25 800 920 222.65
860.706.530 28 200 320 134.70

860.706.540 28 400 520 155.30

860.706.550 28 600 720 200.95
860.706.560 28 800 920 247.65

860.706.580 30 200 320 139.60
860.706.590 30 400 520 166.70
860.706.600 32 200 320 152.10

860.706.610 32 400 520 181.40
860.706.620 32 600 720 228.10

860.706.630 32 800 920 272.60
860.706.650 35 400 520 203.10
860.706.660 35 600 720 287.25

860.706.670 35 800 920 385.55
860.706.690 38 400 520 241.65

860.706.700 38 600 720 285.65
860.706.710 40 400 520 292.70
860.706.720 40 600 720 349.70

860.706.730 40 800 920 395.30
860.706.750 45 400 520 357.30

860.706.760 52 400 520 467.55

Durchbruchbohrer SDS-max Mèche multi-taillants SDS-max 860.709

r� $15%*�5&5�OCZ���$TGCM�6JTQWIJ
 

r� $15%*�5&5�OCZ���$TGCM�6JTQWIJ
 
- hartmetallbestückt
- für Direktaufnahme in Bohrhämmer
- für grosse Durchbrüche in Beton, Mauerwerk und Kalksandstein

- Arêtes en carbure
- Attachement direct sur marteaux perforateurs
- Pour le percement de grandes ouvertures dans le béton, la 

maçonnerie et la brique silico-calcaire

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Arbeitslänge mm
Longueur utile mm

Totallänge mm
Longueur totale mm

CHF/Stk
CHF/pce

860.709.120 45 450 600 372.00
860.709.130 50 1000 415.95

860.709.140 55 450 600 400.80
860.709.150 850 1000 443.65

860.709.160 65 450 600 487.65
860.709.170 850 1000 530.55
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Hammer-Hohlbohrkronen Couronne-trépan 860.712

r� $15%*�5&5�OCZ���%QTG�%WVVGT
 

r� $15%*�5&5�OCZ���%QTG�%WVVGT
 
- einteilige Ausführung garantiert optimale Kraftübertragung  

der Maschine
- Hartmetall-Zähne für höchste Lebensdauer

- La conception monobloc garantit une transmission de 
 puissance optimale

- Dents en carbure pour une très longue durée de vie

Verwendung
für den härtesten Einsatz mit Bohrhämmern, geeignet für Beton, 
Mauerwerk und Kalkstein

Applications
Pour les conditions d’utilisation les plus rudes, pour béton, 
 maçonnerie et pierre calcaire

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Arbeitslänge mm
Longueur utile mm

Totallänge mm
Longueur totale mm

Anzahl Schneiden Stk
Nbre de tranchants pce

CHF/Stk
CHF/pce

860.712.110 45 420 550 6 349.40
860.712.130 50 420 550 6 361.50

860.712.150 55 420 550 6 373.00
860.712.170 68 420 550 6 384.55
860.712.190 82 420 550 8 420.80

860.712.200 90 160 290 8 420.80
860.712.210 420 550 8 467.50
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Spitzmeissel Burin pointu 860.550

r� $15%*
 

r� $15%*
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Aufnahme
Attachement

CHF/Stk
CHF/pce

860.550.100 250 SDS-plus 15.40

Flachmeissel Burin plat 860.551

r� $15%*
 

r� $15%*
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Breite mm
Largeur mm

Aufnahme
Attachement

CHF/Stk
CHF/pce

860.551.100 250 22 SDS-plus 15.40

Spatmeissel SDS-plus Burin spatule SDS-plus 860.552

r� $15%*
 

r� $15%*
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Breite mm
Largeur mm

Aufnahme
Attachement

CHF/Stk
CHF/pce

860.552.100 250 40 SDS-plus 27.25

Fliesenmeissel SDS-plus Brin-spatule à carrelage SDS-plus 860.553

r� $15%*
 

r� $15%*
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Breite mm
Largeur mm

Aufnahme
Attachement

CHF/Stk
CHF/pce

860.553.100 260 40 SDS-plus 29.60

Spitzmeissel SDS-max Burin pointu SDS-max 860.717

r� $15%*
 

r� $15%*
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

860.717.100 400 26.50
860.717.110 10 237.60

860.717.120 600 25.90

Flachmeissel SDS-max Burin plat SDS-max 860.719

r� $15%*
 

r� $15%*
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Breite mm
Largeur mm

CHF/Stk
CHF/pce

860.719.090 400 25 26.50
860.719.095 25 10 237.05

860.719.120 600 25 27.10

Steinbohrer, Meissel Mèches à pierre, burins
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Spatmeissel SDS-max Burin spatule SDS-max 860.721

r� $15%*
 

r� $15%*
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

860.721.100 50 350 43.10
860.721.120 80 300 51.40

860.721.140 115 350 73.90

Werkzeughalter SDS-max Porte-outil SDS-max 860.733

r� $15%*
 

r� $15%*
 
Verwendung
für Stampfer- und Stockerplatten

Applications
Pour bouchardes et plateaux de damage

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

860.733.100 200 52.20

Stockerplatten SDS-max Boucharde SDS-max 860.737

r� $15%*
 

r� $15%*
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Zähne
Dents

CHF/Stk
CHF/pce

860.737.100 60 x 60 5 x 5 98.00
860.737.120 60 x 60 7 x 7 98.00

Bohrerhalter SDS-max Adaptateur SDS-max 860.739

r� $15%*
 

r� $15%*
 
Verwendung
zur Aufnahme von SDS-plus Bohrer

Applications
Pour l’attachement de forets SDS-plus

WA
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

860.739.100 119.25

Spitzmeissel Burin pointu 860.805

r� $15%*
 

r� $15%*
 
- Sechskantaufnahme 28 mm - Emmanchement à six pans 28 mm

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

860.805.100 400 46.95
860.805.120 520 46.95

Steinbohrer, Meissel Mèches à pierre, burins
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Flachmeissel Burin plat 860.806

r� $15%*
 

r� $15%*
 
- Sechskantaufnahme 28 mm - Emmanchement à six pans 28 mm

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Breite mm
Largeur mm

CHF/Stk
CHF/pce

860.806.090 400 36 40.60
860.806.100 520 36 46.95

Spatmeissel Burin bêche 860.807

r� $15%*
 

r� $15%*
 
- Sechskantaufnahme 28 mm - Emmanchement à six pans 28 mm

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Breite mm
Largeur mm

CHF/Stk
CHF/pce

860.807.100 400 80 93.05

Spatmeissel abgerundet Burin bêche arrondi 860.809

r� $15%*
 

r� $15%*
 
- Sechskantaufnahme 28 mm - Emmanchement à six pans 28 mm

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Breite mm
Largeur mm

CHF/Stk
CHF/pce

860.809.100 400 135 156.95

Asphaltmeissel Burin pour asphalte 860.808

r� $15%*
 

r� $15%*
 
- Sechskantaufnahme 28 mm - Emmanchement à six pans 28 mm

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Breite mm
Largeur mm

CHF/Stk
CHF/pce

860.808.100 500 125 149.05

Steinbohrer, Meissel Mèches à pierre, burins
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Lochsägen Scie-cloche 815.020

r� $15%*�/WNVK�%QPUVTWEVKQP
 

r� $15%*�/WNVK�%QPUVTWEVKQP
 
Mit dem Power Change-Adaptersystem können Lochsägen und 
Zentrierbohrer mit einem einfachen «Click» gewechselt werden 
ohne umständliches Anschrauben auf den Adapter

Avec le système d’adaptateurs Power Change, les scies-cloches 
et les mèches de centrage peuvent être changées par um simple 
«click», sans vissage laborieux sur l’adapteur

Verwendung
zum Bearbeiten von Holz, Laminat, Faserverbundstoffe, Kunststoffe, 
Acrylglas, Ziegel, Mauerwerk und Fliesen.

Applications
Pour percer dans le bois, les laminés, les stratifiés en fibres 
multicouches, les matières plastiques, le verre acrylique, la brique 
en terre cuite, la maçonnerie et le carrelage.

WA

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Bohrtiefe mm
Prof. de perçage mm

CHF/Stk
CHF/pce

815.020.100 20 60 59.75
815.020.110 25 60 61.15

815.020.120 30 60 64.85
815.020.130 35 60 70.35
815.020.140 40 60 78.25

815.020.150 45 60 84.05
815.020.160 50 60 89.65
815.020.170 55 60 93.25

815.020.180 58 60 96.75

815.020.190 60 60 98.90
815.020.200 63 60 101.05

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Bohrtiefe mm
Prof. de perçage mm

CHF/Stk
CHF/pce

815.020.210 65 60 103.15
815.020.220 68 60 105.95

815.020.230 70 60 116.60
815.020.240 71 60 120.85
815.020.250 74 60 137.20

815.020.260 76 60 140.85
815.020.270 80 60 145.60
815.020.280 85 60 162.20

815.020.290 90 60 178.05

815.020.300 105 60 198.10

Zubehör:

- 815.022  Power Change Adapter
- 815.082  Power Change Adapter
- 815.024  Zentrierbohrer HM
- 815.058  Verlängerungen

Accessoires:

- 815.022  Adaptateur Power Change
- 815.082  Adaptateur Power Change
- 815.024  Mèche de centrage en métal dur
- 815.058  Rallonge

Power Change Adapter Adaptateur Power Change 815.022

r� $15%*
 

r� $15%*
 
für Multi Construction Lochsägen Ø 20 -105 mm Pour scies-cloches Multi Construction, Ø 20 à 105 mm

WA
Art. Nr.
No d’art.

Schaft
Queue

CHF/Stk
CHF/pce

815.022.100 Ø 8 44.90
815.022.110 SDS-plus 59.45

Lieferumfang:

- mit HM-Zentrierbohrer
Inclus dans la livraison:

- Avec mèche de centrage

Zubehör:

- 815.024  Zentrierbohrer HM
Accessoires:

- 815.024  Mèche de centrage en métal dur

passend zu:

- 815.020  Lochsägen
convient pour:

- 815.020  Scie-cloche

Lochsägen, Locheisen, Kreisschneider Scies-cloches, couronnes diamantées,  
emporte-pièces
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Zentrierbohrer HM Mèche de centrage en métal dur 815.024

r� $15%*
 

r� $15%*
 
- Sechskantschaft 1/4"
- geschliffene Bohrspitze 118°

- Queue à six pans 1/4"
- Pointe meulée à 118°

WA
Art. Nr.
No d’art.

Gesamtlänge mm
Long. totale mm

CHF/Stk
CHF/pce

815.024.100 120 17.25

passend zu:

- 815.020  Lochsägen
- 815.022  Power Change Adapter

convient pour:

- 815.020  Scie-cloche
- 815.022  Adaptateur Power Change

Lochsägen Scie-cloche 815.030

r� $15%*�$+/�5JGGV�/GVCN
 

r� $15%*�$+/�5JGGV�/GVCN
 
Mit dem Power Change-Adaptersystem können Lochsägen und 
Zentrierbohrer mit einem einfachen «Click» gewechselt werden 
ohne umständliches Anschrauben auf den Adapter

Avec le système d’adaptateurs Power Change, les scies-cloches 
et les mèches de centrage peuvent être changées par um simple 
«click», sans vissage laborieux sur l’adapteur

Verwendung
zum Bearbeiten von dünnen Blechen wie Aluminium, Kupfer, 
Messing, Bronze, Stahl oder INOX. Durch die spezielle Vario-
Verzahnung bohren Sie schnell und sauber, ohne zu verhaken,  
mit Auswurffeder.

Applications
Avec ressort d’éjection, pour perçages dans la tôle fine en alumi-
nium, cuivre, laiton, bronze, acier et acier inox. La denture spéciale 
Vario donne une coupe rapide, propre et sans bavures.

WA

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Ø " Bohrtiefe mm
Prof. de perçage mm

CHF/Stk
CHF/pce

815.030.100 16 5/8 20 20.25
815.030.110 17 11/16 20 20.25

815.030.120 19 3/4 20 20.25
815.030.130 20 25/32 20 20.25

815.030.140 21 13/16 20 19.60

815.030.150 22 7/8 20 19.60
815.030.160 25 1 20 20.25

815.030.170 27 1 1/16 20 20.25
815.030.180 29 1 1/8 20 20.25

815.030.190 30 1 3/16 20 21.15
815.030.200 32 1 1/4 20 21.15
815.030.210 33 1 5/16 20 21.15

815.030.220 35 1 3/8 20 21.65
815.030.230 38 1 1/2 20 21.65

815.030.240 40 1 9/16 20 21.65
815.030.250 41 1 5/8 20 21.65
815.030.260 44 1 3/4 20 26.95

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Ø " Bohrtiefe mm
Prof. de perçage mm

CHF/Stk
CHF/pce

815.030.270 48 1 7/8 20 26.95
815.030.280 51 2 20 26.95

815.030.290 54 2 1/8 20 34.20
815.030.300 57 2 1/4 20 34.20

815.030.310 60 2 3/8 20 34.20

815.030.320 64 2 1/2 20 36.40
815.030.330 65 2 9/16 20 36.40

815.030.340 67 2 5/8 20 36.40
815.030.350 68 2 11/16 20 36.40

815.030.360 70 2 3/4 20 36.40
815.030.370 73 2 7/8 20 36.40
815.030.380 76 3 20 38.45

815.030.390 79 3 1/8 20 38.45
815.030.400 83 3 1/4 20 38.45

815.030.410 86 3 3/8 20 38.45
815.030.420 89 3 1/2 20 38.45
815.030.430 102 4 20 57.70

Zubehör:

- 815.033  Power Change Adapter
- 815.082  Power Change Adapter
- 815.035  Zentrierbohrer HSS-Co
- 815.058  Verlängerungen
- 815.037  Auswurffedern

Accessoires:

- 815.033  Adaptateur Power Change
- 815.082  Adaptateur Power Change
- 815.035  Mèche de centrage en métal dur
- 815.058  Rallonge
- 815.037  Ressort d’éjection

Lochsägen, Locheisen, Kreisschneider Scies-cloches, couronnes diamantées,  
emporte-pièces
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Lochsägen-Sätze Jeu de scies-cloches 815.031

r� $15%*�5JGGV�/GVCN
 

r� $15%*�5JGGV�/GVCN
 
- Kunststoffkoffer
- Power Change Adapter
- Zentrierbohrer
- Lochsägen

- Mallette en plastique
- Adaptateur Power Change
- Foret de centrage
- Scie-cloche

Verwendung
zum Bohren in dünne Bleche oder INOX

Applications
Pour tôles fines ou inox

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Ausführung
Exécution

CHF/Stk
CHF/pce

815.031.100 19, 22, 29, 38, 44, 57 für Sanitär / Pour le sanitaire 195.30
815.031.120 22, 29, 35, 44, 51, 64 für Elektriker / Pour électriciens 210.50

Power Change Adapter Adaptateur Power Change 815.033

r� $15%*�5JGGV�/GVCN
 

r� $15%*�5JGGV�/GVCN
 
für Lochsägen Ø 16 - 102 mm Pour scies-cloches Sheetmetal, Ø de 16 à 102 mm

WA
Art. Nr.
No d’art.

Schaft
Queue

CHF/Stk
CHF/pce

815.033.100 Ø 8 44.20
815.033.110 SDS-plus 60.80

Lieferumfang:

- Zentrierbohrer HSS-Co
Inclus dans la livraison:

- Mèche de centrage en métal dur

Zubehör:

- 815.035  Zentrierbohrer HSS-Co
Accessoires:

- 815.035  Mèche de centrage en métal dur

passend zu:

- 815.030  Lochsägen
convient pour:

- 815.030  Scie-cloche

Zentrierbohrer HSS-Co Mèche de centrage en métal dur 815.035

r� $15%*
 

r� $15%*
 
- Sechskantschaft 1/4"
- geschliffene Bohrspitze 135°

- Queue à six pans 1/4"
- Pointe meulée 135°

WA
Art. Nr.
No d’art.

Gesamtlänge mm
Long. totale mm

CHF/Stk
CHF/pce

815.035.100 65 12.85

passend zu:

- 815.030  Lochsägen
- 815.033  Power Change Adapter

convient pour:

- 815.030  Scie-cloche
- 815.033  Adaptateur Power Change

Lochsägen, Locheisen, Kreisschneider Scies-cloches, couronnes diamantées,  
emporte-pièces
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Lochsägen HSS-Bi-Metall Scie-cloche HSS bi-métal 815.050

r� $15%*�2TQITGUUQT�HQT�9QQF�CPF�/GVCN
 

r� $15%*�2TQITGUUQT�HQT�9QQF�CPF�/GVCN
 
Mit dem Power Change-Adaptersystem können Lochsägen und 
Zentrierbohrer mit einem einfachen «Click» gewechselt werden 
ohne umständliches Anschrauben auf den Adapter

Avec le système d’adaptateurs Power Change, les scies-cloches 
et les mèches de centrage peuvent être changées par um simple 
«click», sans vissage laborieux sur l’adapteur

Verwendung
zum Bearbeiten von Stahl- und Grauguss, rostfreien Stahl, Bau-
stahl, legiertem und unlegiertem Aluminium, Bronze, Kupfer, PVC, 
Acrylglas und Holz.

Applications
Pour percer dans la fonte grise et la fonte malléable, l’acier inox, 
l’acier de construction, l’aluminium allié et non allié, le bronze, le 
cuivre, le PVC, le verre acrylique et le bois.

WA

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Ø " für Rohre
Pour tubes

Bohrtiefe mm
Prof. de perçage mm

CHF/Stk
CHF/pce

815.050.100 14 9/16 40 26.95
815.050.110 16 5/8 40 21.10

815.050.120 17 11/16 40 21.10
815.050.130 19 3/4 3/8" 40 21.10
815.050.140 20 25/32 40 21.10

815.050.150 21 13/16 40 20.15
815.050.160 22 7/8 1/2" 40 20.15
815.050.170 24 15/16 40 20.15

815.050.180 25 1 40 21.10

815.050.190 27 1 1/16 40 21.10
815.050.200 29 1 1/8 3/4" 40 21.10

815.050.210 30 1 3/16 40 21.65
815.050.220 32 1 1/4 40 21.65

815.050.230 33 1 5/16 40 21.65
815.050.240 35 1 3/8 1" 40 22.80
815.050.250 37 1 7/16 40 22.80

815.050.260 38 1 1/2 40 22.80
815.050.270 40 1 9/16 40 22.80

815.050.280 41 1 5/8 40 22.80
815.050.290 43 1 11/16 40 22.80
815.050.300 44  1 3/4 1 1/4" 40 27.80

815.050.310 46 1 13/16 40 27.80
815.050.320 48 1 7/8 40 27.80
815.050.330 51 2 1 1/2" 40 27.80

815.050.340 52 2 1/16 40 35.70
815.050.350 54 2 1/8 40 35.70

815.050.360 56 2 3/16 40 35.70

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Ø " für Rohre
Pour tubes

Bohrtiefe mm
Prof. de perçage mm

CHF/Stk
CHF/pce

815.050.370 57 2 1/4 40 35.70
815.050.380 59 2 5/16 40 35.70

815.050.390 60 2 3/8 40 35.60
815.050.400 64 2 1/2 2" 40 38.45
815.050.410 65 2 9/16 40 38.45

815.050.420 67 2 5/8 40 38.45
815.050.430 68 2 11/16 40 38.45
815.050.440 70 2 3/4 40 38.45

815.050.450 73 2 7/8 2 1/2" 40 38.45

815.050.460 76 3 40 41.30
815.050.470 79 3 1/8 40 41.30

815.050.480 83 3 1/4 40 41.30
815.050.490 86 3 3/8 40 41.30

815.050.500 89 3 1/2 40 41.30
815.050.510 92 3 5/8 3" 40 46.30
815.050.520 95 3 3/4 40 54.10

815.050.530 98 3 7/8 40 56.25
815.050.540 102 4 40 59.75

815.050.550 105 4 1/8 3 1/2" 40 64.80
815.050.560 108 4 1/4 40 83.30
815.050.570 111 4 3/8 40 98.90

815.050.580 114 4 1/2 4" 40 113.70
815.050.590 121 4 3/4 40 128.00
815.050.600 127 5 40 140.15

815.050.610 140 5 1/2 40 169.85
815.050.620 152 6 40 196.70

Zubehör:

- 815.058  Verlängerungen
- 815.060  Power Change Adapter
- 815.062  Zentrierbohrer

Accessoires:

- 815.058  Rallonge
- 815.060  Adaptateur Power Change
- 815.062  Foret de centrage

Lochsägen-Sätze HSS-Bi-Metall Jeu de scies-cloches HSS bi-métal 815.055

r� $15%*�2TQITGUUQT
 

r� $15%*�2TQITGUUQT
 
- Kunststoffkoffer
- Power Change Adapter
- 2 Zentrierbohrer HSS

- Mallette en plastique
- Adaptateur Power Change
- 2 mèches de centrage HSS

Verwendung
zum Bearbeiten von Stahl- und Grauguss, rostfreien Stahl, Bau-
stahl, legiertem und unlegiertem Aluminium, Bronze, Kupfer, PVC, 
Acrylglas und Holz.

Applications
Pour percer dans la fonte grise et la fonte malléable, l’acier inox, 
l’acier de construction, l’aluminium allié et non allié, le bronze, le 
cuivre, le PVC, le verre acrylique et le bois.

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm CHF/Sz
CHF/jeu

815.055.120 22, 29, 35, 44, 51, 65 206.35
815.055.140 19, 22, 25, 29, 35, 38, 44, 51, 57, 65, 76 354.00

Lochsägen, Locheisen, Kreisschneider Scies-cloches, couronnes diamantées,  
emporte-pièces
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Verlängerungen Rallonge 815.058

r� $15%*
 

r� $15%*
 
für Lochsägen Pour scies-cloches

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Schaft
Queue

CHF/Stk
CHF/pce

815.058.090 305 Ø 8 26.05
815.058.110 305 Ø 11 30.40

passend zu:

- 815.020  Lochsägen
- 815.030  Lochsägen
- 815.050  Lochsägen HSS-Bi-Metall

convient pour:

- 815.020  Scie-cloche
- 815.030  Scie-cloche
- 815.050  Scie-cloche HSS bi-métal

Power Change Adapter Adaptateur Power Change 815.060

r� $15%*
 

r� $15%*
 
für Lochsägen Ø 14 -152 mm Pour scies-cloches de Ø 14 à 152 mm

WA
Art. Nr.
No d’art.

Schaft
Queue

CHF/Stk
CHF/pce

815.060.100 Ø 8 40.10
815.060.120 SDS-plus 60.80

Lieferumfang:

- Zentrierbohrer HSS
Inclus dans la livraison:

- Foret à centrer HSS

passend zu:

- 815.050  Lochsägen HSS-Bi-Metall
convient pour:

- 815.050  Scie-cloche HSS bi-métal

Adapter-Set Set d’adaptateurs 815.061

r� $15%*
 

r� $15%*
 
6-teilig, für Lochsägen mit Power Change Aufnahme 6 pièces, pour scies-cloches sans le système Power Change

WA
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Bli
CHF/bli

815.061.100 20.15

Lochsägen, Locheisen, Kreisschneider Scies-cloches, couronnes diamantées,  
emporte-pièces
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Zentrierbohrer Foret de centrage 815.062

r� $15%*
 

r� $15%*
 
- Sechskantschaft 1/4"
- geschliffene Bohrspitze 135°

- Queue à six pans 1/4"
- Pointe meulée 135°

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ausführung
Exécution

Gesamtlänge mm
Long. totale mm

CHF/Stk
CHF/pce

815.062.100 HSS-G 80 9.40
815.062.120 HSS-Co 80 12.55

passend zu:

- 815.050  Lochsägen HSS-Bi-Metall
convient pour:

- 815.050  Scie-cloche HSS bi-métal

NIS Dosensenker Fraise-couronne NIS 815.075

r� $15%*�&KCOQPF�HQT�*CTF�%GTCOKEU
 

r� $15%*�&KCOQPF�HQT�*CTF�%GTCOKEU
 
- einteilige Hohlbohrkrone
- SDS-max Aufnahme für einfachen und schnellen Werkzeug-

wechsel
- nur ein Bohrvorgang für Feller-Dosen

- Scie cloche monobloc
- Attachement SDS-max pour un changement d’outils simple  

et rapide
- Perçages pour boîtes Feller en une seule opération

WE
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Arbeitslänge mm
Longueur utile mm

Totallänge mm
Longueur totale mm

CHF/Stk
CHF/pce

815.075.100 72/88 87 283 451.00

Lieferumfang:

- Zentrierbohrer
Inclus dans la livraison:

- Foret de centrage

Zubehör:

- 815.076  Zentrierbohrer
Accessoires:

- 815.076  Foret de centrage

Hammer-Hohlbohrkronen Couronne-trépan 860.712

r� $15%*�5&5�OCZ���%QTG�%WVVGT
 

r� $15%*�5&5�OCZ���%QTG�%WVVGT
 
- einteilige Ausführung garantiert optimale Kraftübertragung  

der Maschine
- Hartmetall-Zähne für höchste Lebensdauer

- La conception monobloc garantit une transmission de 
 puissance optimale

- Dents en carbure pour une très longue durée de vie

Verwendung
für den härtesten Einsatz mit Bohrhämmern, geeignet für Beton, 
Mauerwerk und Kalkstein

Applications
Pour les conditions d’utilisation les plus rudes, pour béton, 
 maçonnerie et pierre calcaire

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Arbeitslänge mm
Longueur utile mm

Totallänge mm
Longueur totale mm

Anzahl Schneiden Stk
Nbre taillants pce

CHF/Stk
CHF/pce

860.712.110 45 420 550 6 349.40
860.712.130 50 420 550 6 361.50

860.712.150 55 420 550 6 373.00
860.712.170 68 420 550 6 384.55

860.712.190 82 420 550 8 420.80
860.712.200 90 160 290 8 420.80
860.712.210 90 420 550 8 467.50

HSS-G

HSS-Co

Lochsägen, Locheisen, Kreisschneider Scies-cloches, couronnes diamantées,  
emporte-pièces
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Diamant-Lochsägen Couronne diamantée 815.080

r� $15%*�&KCOQPF�HQT�*CTF�%GTCOKEU
 

r� $15%*�&KCOQPF�HQT�*CTF�%GTCOKEU
 
Verwendung
geeignet für weiche Wandfliesen bis sehr harte Bodenfliesen wie 
Feinsteinzeug

Applications
Convient aussi bien pour les carrelages muraux tendres que pour 
les carrelages de sols durs en grès-cérame

WA

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Ø " CHF/Stk
CHF/pce

815.080.100 19 3/4 38.90
815.080.110 20 25/32 40.10

815.080.120 22 7/8 41.95
815.080.130 25 1 43.75
815.080.140 29 1 1/8 48.60

815.080.150 32 1 1/4 49.85
815.080.160 35 1 3/8 52.90

815.080.170 38 1 1/2 60.50

815.080.180 41 1 5/8 66.15
815.080.190 44 1 3/4 67.80
815.080.200 51 2 75.15

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Ø " CHF/Stk
CHF/pce

815.080.210 54 2 1/8 81.35
815.080.220 57 2 1/4 82.50

815.080.230 60 2 3/8 83.00
815.080.240 64 2 1/2 87.60
815.080.250 65 2 9/16 88.75

815.080.260 67 2 5/8 94.40
815.080.270 68 2 11/16 97.20

815.080.280 70 2 3/4 102.22

815.080.290 76 3 109.05
815.080.300 79 3 1/8 116.40
815.080.310 83 3 1/4 118.65

Zubehör:

- 815.082  Power Change Adapter
Accessoires:

- 815.082  Adaptateur Power Change

Power Change Adapter Adaptateur Power Change 815.082

r� $15%*
 

r� $15%*
 
ohne Zentrierbohrer  
für Diamant-Lochsägen Ø 14 -152 mm

Sans mèche de centrage 
Pour couronnes diamantées Ø  14 -152 mm

WA
Art. Nr.
No d’art.

Schaft
Queue

CHF/Stk
CHF/pce

815.082.100 Ø 9.5 28.45
815.082.105 Ø 11 34.55

815.082.110 SDS-plus 47.55

passend zu:

- 815.020  Lochsägen
- 815.030  Lochsägen
- 815.080  Diamant-Lochsägen

convient pour:

- 815.020  Scie-cloche
- 815.030  Scie-cloche
- 815.080  Couronne diamantée

Lochsägen, Locheisen, Kreisschneider Scies-cloches, couronnes diamantées,  
emporte-pièces
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Diamantbohrer Mèche diamantée 815.083

r� $15%*�&KCOQPF�HQT�*CTF�%GTCOKEU
 

r� $15%*�&KCOQPF�HQT�*CTF�%GTCOKEU
 
- mit zylindrischem Schaft - Avec queue cylindrique

Verwendung
für Fliesen

Applications
Pour carrelage

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Ø " Länge mm
Longueur mm

Gesamtlänge mm
Long. totale mm

CHF/Stk
CHF/pce

815.083.100 5 3/16 30 30 23.95
815.083.110 6 15/64 35 35 25.05

815.083.120 7 9/32 35 35 26.20
815.083.130 8 5/16 35 35 27.40
815.083.140 10 3/8 35 35 30.30

815.083.150 12 15/32 35 35 32.65
815.083.160 14 9/16 35 35 33.80

Zubehör:

- 815.085  Zentrierhilfen
- 815.084  Zentrierhilfen
- 815.086  Wasserdruckflaschen

Accessoires:

- 815.085  Accessoire de centrage
- 815.084  Accessoire de centrage
- 815.086  Récipient d’eau sous pression

Diamant-Trockenbohrer Fraise-couronne diamantée pour forage à sec 815.070

r� $15%*�GCU[�&T[
 

r� $15%*�GCU[�&T[
 
- lange Lebensdauer
- für alle Fliesenstärken

- Longue durée de vie
- Pour toute épaisseur de carrelage

Verwendung
geeignet für weiche Wandfliesen bis hin zu sehr harten Boden-
fliesen, wie Feinsteinzeug.

Applications
Convient aussi bien pour carrelage mural tendre que pour 
 carrelage de sol très dur et grès-cérame.

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Arbeitslänge mm
Longueur utile mm

Ø " CHF/Stk
CHF/pce

815.070.100 6 33 15/64 45.75
815.070.120 7 33 9/16 50.30

815.070.140 8 33 15/32 54.25
815.070.160 10 33 25/64 60.50

815.070.180 12 33 5/16 65.55
815.070.200 14 33 9/32 68.95

Diamant-Trockenbohrer Fraise-couronne diamantée pour forage à sec 815.071

r� $15%*�GCU[�&T[
 

r� $15%*�GCU[�&T[
 
- in Kunststoffkassette
- lange Lebensdauer
- für alle Fliesenstärken

- Coffret en plastique
- Longue durée de vie
- Pour toute épaisseur de carrelage

Verwendung
geeignet für weiche Wandfliesen bis hin zu sehr harten Boden-
fliesen, wie Feinsteinzeug.

Applications
Convient aussi bien pour carrelage mural tendre que pour 
 carrelage de sol très dur et grès-cérame.

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Arbeitslänge mm
Longueur utile mm

Inhalt Stk
Contenu pce

CHF/Sz
CHF/jeu

815.071.100 6, 8, 10 33 3 159.90

Lochsägen, Locheisen, Kreisschneider Scies-cloches, couronnes diamantées,  
emporte-pièces
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Diamant-Trockenbohrer Fraise-couronne diamantée pour forage à sec 815.072

r� $15%*�&T[�5RGGF
 

r� $15%*�&T[�5RGGF
 
für den Einsatz auf Winkelschleifern À utiliser sur les meuleuses d’angle

Verwendung
geeignet für weiche Wandfliesen bis hin zu sehr harten Boden-
fliesen, wie Feinsteinzeug.

Applications
Convient aussi bien pour carrelage mural tendre que pour 
 carrelage de sol très dur et grès-cérame.

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Arbeitslänge mm
Longueur utile mm

Aufnahme
Attachement

Ø " CHF/Stk
CHF/pce

815.072.100 14 30 M 14 9/16 63.30
815.072.120 16 30 M 14 5/8 70.10

815.072.140 20 35 M 14 25/32 84.20
815.072.160 25 35 M 14 1 85.90
815.072.180 30 35 M 14 1 3/16 89.85

815.072.200 35 35 M 14 1 3/8 94.40
815.072.220 40 35 M 14 1 9/16 97.80
815.072.240 45 35 M 14 1 49/64 99.45

815.072.260 51 35 M 14 2 107.35
815.072.280 55 35 M 14 2 11/64 122.65

815.072.300 57 35 M 14 2 1/4 129.40
815.072.320 60 35 M 14 2 3/8 141.25

815.072.340 65 35 M 14 2 9/16 160.40
815.072.360 67 35 M 14 2 5/8 169.50
815.072.380 68 35 M 14 2 11/16 172.25

815.072.400 70 35 M 14 2 3/4 175.65
815.072.420 75 35 M 14 2 61/64 181.90
815.072.440 80 35 M 14 3 5/32 192.10

815.072.460 83 35 M 14 3 1/4 202.20

Diamant-Trockenbohrer Fraise-couronne diamantée pour forage à sec 815.073

r� $15%*�&T[�5RGGF
 

r� $15%*�&T[�5RGGF
 
für den Einsatz auf Winkelschleifern À utiliser sur les meuleuses d’angle

Verwendung
geeignet für weiche Wandfliesen bis hin zu sehr harten Boden-
fliesen, wie Feinsteinzeug.

Applications
Convient aussi bien pour carrelage mural tendre que pour 
 carrelage de sol très dur et grès-cérame.

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Aufnahme
Attachement

CHF/Sz
CHF/jeu

815.073.100 14, 25, 35 M 14 243.44
815.073.120 25, 35, 45, 51 M 14 386.39

Zentrierhilfen Accessoire de centrage 815.084

r� $15%*
 

r� $15%*
 
Verwendung
für Diamant-Lochsägen zum exakten positionieren der Bohrlöcher

Applications
Pour un positionnement précis des couronnes diamantées lors  
du perçage

WA
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

815.084.100 54.25

passend zu:

- 815.083  Diamantbohrer
convient pour:

- 815.083  Mèche diamantée

Lochsägen, Locheisen, Kreisschneider Scies-cloches, couronnes diamantées,  
emporte-pièces
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Zentrierhilfen Accessoire de centrage 815.085

r� $15%*
 

r� $15%*
 
Verwendung
für Diamantbohrer zum exakten positionieren der Bohrlöcher

Applications
Pour un positionnement précis des mèches diamantées lors  
du perçage

WA
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

815.085.100 28.30

passend zu:

- 815.083  Diamantbohrer
convient pour:

- 815.083  Mèche diamantée

Wasserdruckflaschen Récipient d’eau sous pression 815.086

r� $15%*
 

r� $15%*
 
für BOSCH Diamamt-Lochsägen und Diamantbohrer Pour mèches et couronnes diamantées BOSCH

WA
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt l
Contenu l

CHF/Stk
CHF/pce

815.086.100 0.9 23.75

passend zu:

- 815.083  Diamantbohrer
convient pour:

- 815.083  Mèche diamantée

Lochsägen, Locheisen, Kreisschneider Scies-cloches, couronnes diamantées,  
emporte-pièces
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Hohlfräser Bi-Metall Scie-cloche 815.100

r� 56#44'66
 

r� 56#44'66
 
mit konstanter Verzahnung Denture constante

Verwendung
Ermöglicht das schnelle und saubere Aussägen von Löchern in 
Blechen, Röhren, Eisenkonstruktionen, Stahlplatten, rostfreiem 
Stahl, Messing, Aluminium, Holz sowie auch in Schalttafeln und 
ähnlichen Artikeln aus Eternit oder Kunststoffen.

Applications
Permet de scier vite et proprement des trous dans la tôle, les 
tubes, les structures et plaques en acier, l’acier inox, le laiton, 
l’aluminium, le bois, les tableaux de distribuition en éternit, les 
plastiques

WA

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Ø "/mm für Rohre
Pour tubes

CHF/Stk
CHF/pce

815.100.100 14 9/16" 17.00
815.100.110 16 5/8" 13.60

815.100.120 17 11/16" 13.60
815.100.130 19 3/4" 3/8" 13.60
815.100.135 20 25/32" 13.60

815.100.140 21 13/16" 13.60
815.100.150 22 7/8" 1/2" 13.60
815.100.160 24 15/16" 13.60

815.100.170 25 1" 14.20

815.100.180 27 1 1/16" 15.20
815.100.190 29 1 1/8" 3/4" 15.20

815.100.200 30 1 3/16" 15.20
815.100.210 32 1 1/4" 15.20

815.100.220 33 1 5/16" 15.20
815.100.230 35 1 3/8" 1" 16.10
815.100.240 37 1 7/16" 16.10

815.100.250 38 1 1/2" 16.10
815.100.260 40 1 9/16" 16.90

815.100.270 41 1 5/8" 16.90
815.100.280 43 1 11/16" 16.90
815.100.290 44 1 3/4" 1 1/4" 19.70

815.100.300 46 1 13/16" 19.70
815.100.310 48 1 7/8" 19.70
815.100.320 51 2" 1 1/2" 19.70

815.100.330 52 2 1/16" 23.20
815.100.340 54 2 1/8" 23.20

815.100.350 57 2 1/4" 24.40
815.100.360 59 2 5/16" 24.40

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Ø "/mm für Rohre
Pour tubes

CHF/Stk
CHF/pce

815.100.370 60 2 3/8" 24.40
815.100.380 64 2 1/2" 2" 25.30

815.100.390 65 2 9/16" 26.50
815.100.400 67 2 5/8" 26.50
815.100.410 70 2 3/4" 26.50

815.100.420 73 2 7/8" 2 1/2" 26.50
815.100.430 76 3" 27.10
815.100.440 79 3 1/8" 27.10

815.100.450 83 3 1/4" 27.10

815.100.460 86 3 3/8" 27.10
815.100.470 89 3 1/2" 27.10

815.100.480 92 3 5/8" 3" 31.30
815.100.490 95 3 3/4" 35.50

815.100.500 98 3 7/8" 37.50
815.100.510 102 4" 39.40
815.100.520 105 4 1/8" 3 1/2" 42.50

815.100.530 108 4 1/4" 46.00
815.100.540 111 4 3/8" 51.80

815.100.550 114 4 1/2" 4" 60.50
815.100.560 121 4 3/4" 67.20
815.100.570 127 5" 74.60

815.100.580 140 5 1/2" 89.40
815.100.590 152 6" 104.50
815.100.592 160 6 5/16" 205.30

815.100.594 168 6 5/8" 225.60
815.100.596 177 6 31/32" 229.70

815.100.600 210 8 1/4" 242.30

Zubehör:

- 815.095  Aufnahmen mit Zentrierbohrer
- 815.096  Aufnahmen mit Zentrierbohrer und Adapter
- 815.097  Adapter für Lochsägen
- 815.098  Adapter mit Mitnehmerscheibe
- 815.108  Fräserhalter-Verlängerungen
- 815.110  Fräserhalter
- 815.111  Zentrierbohrer
- 815.112  Zentrierbohrer

Accessoires:

- 815.095  Porte-outils avec foret de centrage
- 815.096  Attachement avec foret de centrage et adaptateur
- 815.097  Adaptateur pour scies couronnes
- 815.098  Adaptateur avec rondelle d’entraînement
- 815.108  Rallonge pour porte-fraises-scies
- 815.110  Porte-outil pour fraises-scies
- 815.111  Foret de centrage
- 815.112  Foret de centrage

passend zu:

- 815.105  Hohlfräser-Sätze Bi-Metall
- 815.106  Hohlfräser-Sätze Bi-Metall
- 815.107  Hohlfräser-Sätze 
- 815.104  Hohlfräser-Sätze Bi-Metall

convient pour:

- 815.105  Jeu de scies-cloches bi-métal
- 815.106  Jeu de scies-cloches bi-métal
- 815.107  Jeu de scies-cloches
- 815.104  Jeu de scies-cloches bi-métal

Lochsägen, Locheisen, Kreisschneider Scies-cloches, couronnes diamantées,  
emporte-pièces
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Hohlfräser Bi-Metall Scie-cloche 815.102

r� 56#44'66
 

r� 56#44'66
 
mit variabler Verzahnung Denture variable

Verwendung
Ermöglicht das schnelle und saubere Aussägen von Löchern in 
Blechen, Röhren, Eisenkonstruktionen, Stahlplatten, rostfreiem 
Stahl, Messing, Aluminium, Holz sowie auch in Schalttafeln und 
ähnlichen Artikeln aus Eternit oder Kunststoffen.

Applications
Permet de scier vite et proprement des trous dans la tôle, les 
tubes, les structures et plaques en acier, l’acier inox, le laiton, 
l’aluminium, le bois, les tableaux de distribuition en éternit, les 
plastiques

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Ø "/mm für Rohre
Pour tubes

CHF/Stk
CHF/pce

815.102.150 22 7/8" 1/2" 13.60
815.102.190 29 1 1/8" 3/4" 15.20

815.102.230 35 1 3/8" 1" 16.10
815.102.290 44 1 3/4" 1 1/4" 19.70
815.102.320 51 2" 1 1/2" 19.70

815.102.360 57 2 1/4" 24.40
815.102.400 65 2 9/16" 26.50
815.102.450 76 3" 27.10

815.102.500 92 3 5/8" 3" 31.30

815.102.570 114 4 1/2" 4" 60.50
815.102.590 127 5" 74.60

Zubehör:

- 815.108  Fräserhalter-Verlängerungen
- 815.110  Fräserhalter

Accessoires:

- 815.108  Rallonge pour porte-fraises-scies
- 815.110  Porte-outil pour fraises-scies

Hohlfräser-Sätze Bi-Metall Jeu de scies-cloches bi-métal 815.105

r� 56#44'66
 

r� 56#44'66
 
- mit konstanter Zahnung - Avec denture constante

WE
Art. Nr.
No d’art.

Fräser Ø mm
Ø fraise mm

CHF/Sz
CHF/jeu

815.105.100 19, 22, 29, 35, 38, 44, 51, 57, 65 236.00
815.105.110 17, 21, 25, 33, 41, 51, 65, 76 215.00

Lieferumfang:

- Kunststoffkoffer
- Aufnahmeschäfte

Inclus dans la livraison:

- Mallette en plastique
- Porte-scies

Zubehör:

- 815.100  Hohlfräser Bi-Metall
- 815.110  Fräserhalter
- 815.112  Zentrierbohrer

Accessoires:

- 815.100  Scie-cloche
- 815.110  Porte-outil pour fraises-scies
- 815.112  Foret de centrage

Lochsägen, Locheisen, Kreisschneider Scies-cloches, couronnes diamantées,  
emporte-pièces
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Hohlfräser-Sätze Bi-Metall Jeu de scies-cloches bi-métal 815.106

r� 56#44'66
 

r� 56#44'66
 
- mit variabler Zahnung - Avec denture variable

WE
Art. Nr.
No d’art.

Fräser Ø mm
Ø fraise mm

Ausführung
Exécution

CHF/Sz
CHF/jeu

815.106.100 22, 29, 35, 44, 51, 65 123.50
815.106.120 57, 65, 76, 92, 114, 127 GEBERIT 299.00

Lieferumfang:

- Kunststoffkoffer
- Aufnahmeschäfte
- Verlängerungen

Inclus dans la livraison:

- Mallette en plastique
- Porte-scies
- Rallonge

Zubehör:

- 815.100  Hohlfräser Bi-Metall
- 815.110  Fräserhalter
- 815.112  Zentrierbohrer

Accessoires:

- 815.100  Scie-cloche
- 815.110  Porte-outil pour fraises-scies
- 815.112  Foret de centrage

Hohlfräser-Sätze Jeu de scies-cloches 815.107

r� 56#44'66
 

r� 56#44'66
 
Diese Zahnung eignet sich sehr gut zur Bearbeitung von Inox Stählen. Denture optimale pour les aciers inoxydables.

- mit variabler Zahnung - Avec denture variable

WE
Art. Nr.
No d’art.

Fräser Ø mm
Ø fraise mm

CHF/Sz
CHF/jeu

815.107.100 22, 29, 35, 44, 51, 64, 76, 92, 105, 121 438.00

Lieferumfang:

- Kunststoffkoffer
- Fräserhalter A1 + A2
- Aufnahmeschäfte

Inclus dans la livraison:

- Mallette en plastique
- Porte-outils A1 + A2
- Porte-scies

Zubehör:

- 815.100  Hohlfräser Bi-Metall
- 815.110  Fräserhalter
- 815.112  Zentrierbohrer

Accessoires:

- 815.100  Scie-cloche
- 815.110  Porte-outil pour fraises-scies
- 815.112  Foret de centrage

Ausführung GEBERIT
Exécution GEBERIT

Lochsägen, Locheisen, Kreisschneider Scies-cloches, couronnes diamantées,  
emporte-pièces
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Hohlfräser-Sätze Bi-Metall Jeu de scies-cloches bi-métal 815.104

r� 56#44'66
 

r� 56#44'66
 
- mit variabler Zahnung - Avec denture variable

WE
Art. Nr.
No d’art.

Fräser Ø mm
Ø fraise mm

CHF/Sz
CHF/jeu

815.104.100 17, 21, 25, 33, 41, 51, 65, 76, 83 320.79

Lieferumfang:

- Kunststoffkoffer
- A3 und ULTIMATE Adapter

Inclus dans la livraison:

- Mallette en plastique
- Adaptateur A3 et ULTIMATE

Zubehör:

- 815.100  Hohlfräser Bi-Metall
- 815.110  Fräserhalter
- 815.112  Zentrierbohrer

Accessoires:

- 815.100  Scie-cloche
- 815.110  Porte-outil pour fraises-scies
- 815.112  Foret de centrage

Adapter für Lochsägen Adaptateur pour scies couronnes 815.097

r� 56#44'66�7.6+�/#6'
 

r� 56#44'66�7.6+�/#6'
 
- 3 Stk. - 3 pces

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

für Ø mm
Pour Ø mm

CHF/Stk
CHF/pce

815.097.100 A3 - 3 14 - 30 30.40
815.097.120 A3 - 4 32 - 102 30.40

Zubehör:

- 815.111  Zentrierbohrer
Accessoires:

- 815.111  Foret de centrage

passend zu:

- 815.100  Hohlfräser Bi-Metall
convient pour:

- 815.100  Scie-cloche

Adapter mit Mitnehmerscheibe Adaptateur avec rondelle d’entraînement 815.098

r� 56#44'66�7.6+�/#6'
 

r� 56#44'66�7.6+�/#6'
 

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

für Ø mm
Pour Ø mm

CHF/Stk
CHF/pce

815.098.100 A3 - 5 102 - 210 23.40

Zubehör:

- 815.111  Zentrierbohrer
Accessoires:

- 815.111  Foret de centrage

passend zu:

- 815.100  Hohlfräser Bi-Metall
convient pour:

- 815.100  Scie-cloche

Lochsägen, Locheisen, Kreisschneider Scies-cloches, couronnes diamantées,  
emporte-pièces
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Fräserhalter Porte-outil pour fraises-scies 815.110

r� 56#44'66
 

r� 56#44'66
 
- mit Pilotbohrer HSS - Avec mèche pilote HSS

WA
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

für Fräser mm
Pour fraises mm

Schaftgrösse mm
Dimension queue mm

CHF/Stk
CHF/pce

815.110.180 A1 14 - 30 8.75 16.90
815.110.200 A10 32 - 210 8.75 27.00

815.110.220 A2 32 - 210 11 29.80

Zubehör:

- 815.108  Fräserhalter-Verlängerungen
- 815.112  Zentrierbohrer

Accessoires:

- 815.108  Rallonge pour porte-fraises-scies
- 815.112  Foret de centrage

passend zu:

- 815.102  Hohlfräser Bi-Metall
- 815.105  Hohlfräser-Sätze Bi-Metall
- 815.106  Hohlfräser-Sätze Bi-Metall
- 815.107  Hohlfräser-Sätze 
- 815.104  Hohlfräser-Sätze Bi-Metall
- 815.100  Hohlfräser Bi-Metall

convient pour:

- 815.102  Scie-cloche
- 815.105  Jeu de scies-cloches bi-métal
- 815.106  Jeu de scies-cloches bi-métal
- 815.107  Jeu de scies-cloches
- 815.104  Jeu de scies-cloches bi-métal
- 815.100  Scie-cloche

Zentrierbohrer Foret de centrage 815.111

r� 56#44'66
 

r� 56#44'66
 
- HSS Bohrer
- zylindrisch

- Foret HSS
- Forme cylindrique

WE
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

815.111.100 6.35 116 12.50

passend zu:

- 815.100  Hohlfräser Bi-Metall
- 815.095  Aufnahmen mit Zentrierbohrer
- 815.096  Aufnahmen mit Zentrierbohrer und Adapter
- 815.097  Adapter für Lochsägen
- 815.098  Adapter mit Mitnehmerscheibe

convient pour:

- 815.100  Scie-cloche
- 815.095  Porte-outils avec foret de centrage
- 815.096  Attachement avec foret de centrage et adaptateur
- 815.097  Adaptateur pour scies couronnes
- 815.098  Adaptateur avec rondelle d’entraînement

A1

A2+A10

Lochsägen, Locheisen, Kreisschneider Scies-cloches, couronnes diamantées,  
emporte-pièces
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Zentrierbohrer Foret de centrage 815.112

r� 56#44'66
 

r� 56#44'66
 
- HSS Bohrer
- zylindrisch

- Foret HSS
- Forme cylindrique

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Länge mm
Longueur mm

passend zu Halter
Pour porte-fraise

CHF/Stk
CHF/pce

815.112.120 6.35 80 A1, A10, A2 6.20
815.112.140 6.35 90 A1, A10, A2 6.70

passend zu:

- 815.100  Hohlfräser Bi-Metall
- 815.105  Hohlfräser-Sätze Bi-Metall
- 815.106  Hohlfräser-Sätze Bi-Metall
- 815.107  Hohlfräser-Sätze 
- 815.104  Hohlfräser-Sätze Bi-Metall
- 815.110  Fräserhalter

convient pour:

- 815.100  Scie-cloche
- 815.105  Jeu de scies-cloches bi-métal
- 815.106  Jeu de scies-cloches bi-métal
- 815.107  Jeu de scies-cloches
- 815.104  Jeu de scies-cloches bi-métal
- 815.110  Porte-outil pour fraises-scies

Locheisen Emporte-pièce 815.190

- lackiert
- mit polierter Pfeife

- Exécution laquée
- Tranchant poli

WA

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

815.190.100 2 10 4.40

815.190.120 3 10 4.40

815.190.140 4 10 4.40

815.190.160 5 10 4.40

815.190.180 6 10 4.40

815.190.200 7 10 4.90

815.190.220 8 5 5.40

815.190.240 9 5 8.45

815.190.260 10 5 9.60

815.190.280 11 5 10.60

815.190.300 12 5 12.20

815.190.320 13 5 12.70

815.190.340 14 5 13.70

815.190.360 15 5 15.30

815.190.380 16 5 16.80

815.190.400 17 5 18.40

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

815.190.420 18 5 19.40

815.190.440 19 5 20.20

815.190.460 20 5 22.30

815.190.480 21 23.90

815.190.500 22 25.40

815.190.520 23 26.40

815.190.540 24 27.40

815.190.560 25 31.90

815.190.580 26 33.40

815.190.600 28 40.20

815.190.620 30 42.50

815.190.640 32 47.20

815.190.660 35 54.80

815.190.680 40 70.60

815.190.700 45 91.60

815.190.720 50 101.50

Lochsägen, Locheisen, Kreisschneider Scies-cloches, couronnes diamantées,  
emporte-pièces
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Kreisschneidewerkzeuge Appareil à découper les cercles 815.150

r� 8#.�%76�����
 

r� 8#.�%76�����
 
- im Etui
- Querschaft 2050-5
- Aussenstahl 5A10
- Führungsbohrer 2060
- Massstab
- Spezialschlüssel

- Étui
- Barre transversale 2050-5
- Couteau 5A10
- Mèche de guidage 2060
- Réglette
- Clé spéciale

WE
Art. Nr.
No d’art.

Schaft
Queue

Schneidbereich Ø mm
Capacité Ø mm

CHF/Stk
CHF/pce

815.150.120 13 mm 20 - 80 110.00
815.150.140 MK/CM 2 20 - 80 120.00

Zubehör:

- 815.155  Querschäfte
- 815.158  Führungsbohrer
- 815.161  Aussenstähle für Dünnblech aus Stahl und Aluminium
- 815.162  Aussenstähle für Stahl und Aluminium
- 815.165  Innenstähle für Dünnblech aus Stahl und Aluminium
- 815.166  Innenstähle für Stahl und Aluminium

Accessoires:

- 815.155  Barre transversale
- 815.158  Mèche de guidage
- 815.161  Burin extérieur pour tôle mince en acier et aluminium
- 815.162  Burin extérieur pour acier et aluminium
- 815.165  Burin intérieur pour tôle mince en acier et aluminium
- 815.166  Burin intérieur pour acier et aluminium

Kreisschneidewerkzeuge Appareil à découper les cercles 815.152

r� 8#.�%76�����
 

r� 8#.�%76�����
 
- im Etui
- Querschaft 3070-5
- Aussenstahl 5A10
- Führungsbohrer 2060
- Massstab
- Spezialschlüssel

- Étui
- Barre transversale 3070-5
- Couteau 5A10
- Mèche de guidage 2060
- Réglette
- Clé spéciale

WE
Art. Nr.
No d’art.

Schaft
Queue

Schneidbereich Ø mm
Capacité Ø mm

CHF/Stk
CHF/pce

815.152.120 MK/CM 2 25 - 100 210.00
815.152.140 MK/CM 3 25 - 100 220.00

Zubehör:

- 815.155  Querschäfte
- 815.158  Führungsbohrer
- 815.161  Aussenstähle für Dünnblech aus Stahl und Aluminium
- 815.162  Aussenstähle für Stahl und Aluminium
- 815.165  Innenstähle für Dünnblech aus Stahl und Aluminium
- 815.166  Innenstähle für Stahl und Aluminium

Accessoires:

- 815.155  Barre transversale
- 815.158  Mèche de guidage
- 815.161  Burin extérieur pour tôle mince en acier et aluminium
- 815.162  Burin extérieur pour acier et aluminium
- 815.165  Burin intérieur pour tôle mince en acier et aluminium
- 815.166  Burin intérieur pour acier et aluminium

Querschäfte Barre transversale 815.155

r� 8#.�%76
 

r� 8#.�%76
 

WE
Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

passend zu
Convient pour

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

815.155.120 20 - 80 VAL-CUT 2000 2090-5 33.20
815.155.160 100 - 200 VAL-CUT 3000 3120-5 43.50

815.155.180 200 - 300 VAL-CUT 3000 3200-5 57.20

passend zu:

- 815.150  Kreisschneidewerkzeuge
- 815.152  Kreisschneidewerkzeuge

convient pour:

- 815.150  Appareil à découper les cercles
- 815.152  Appareil à découper les cercles

Lochsägen, Locheisen, Kreisschneider Scies-cloches, couronnes diamantées,  
emporte-pièces
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Führungsbohrer Mèche de guidage 815.158

r� 8#.�%76
 

r� 8#.�%76
 

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Ø mm Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

815.158.100 2060 5 40 7.45

passend zu:

- 815.150  Kreisschneidewerkzeuge
- 815.152  Kreisschneidewerkzeuge

convient pour:

- 815.150  Appareil à découper les cercles
- 815.152  Appareil à découper les cercles

Aussenstähle für Dünnblech aus Stahl und Aluminium Burin extérieur pour tôle mince en acier et aluminium 815.161

r� 8#.�%76
 

r� 8#.�%76
 
für Löcher Pour trous

- Vierkantschaft Ø 5 mm - Queue carrée 5 mm

WE
Art. Nr.
No d’art.

Einstichtiefe mm
Profondeur mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

815.161.100 10 5 A 10 V 5 10.30

passend zu:

- 815.150  Kreisschneidewerkzeuge
- 815.152  Kreisschneidewerkzeuge

convient pour:

- 815.150  Appareil à découper les cercles
- 815.152  Appareil à découper les cercles

Aussenstähle für Stahl und Aluminium Burin extérieur pour acier et aluminium 815.162

r� 8#.�%76
 

r� 8#.�%76
 
für Löcher Pour trous

- vierkant Schaft 5 mm - Queue carrée 5 mm

WE
Art. Nr.
No d’art.

Einstichtiefe mm
Profondeur mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

815.162.100 10 5A 10 5 10.30
815.162.110 5A 10 TICN 5 15.40

815.162.120 15 5A 15 5 11.00
815.162.130 5A 15 TICN 5 16.50

815.162.140 25 5A 25 5 11.90

passend zu:

- 815.150  Kreisschneidewerkzeuge
- 815.152  Kreisschneidewerkzeuge

convient pour:

- 815.150  Appareil à découper les cercles
- 815.152  Appareil à découper les cercles

Lochsägen, Locheisen, Kreisschneider Scies-cloches, couronnes diamantées,  
emporte-pièces
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Innenstähle für Dünnblech aus Stahl und Aluminium Burin intérieur pour tôle mince en acier et aluminium 815.165

r� 8#.�%76
 

r� 8#.�%76
 
für Scheiben

Pour disques

- vierkant Schaft 5 mm - Queue carrée 5 mm

WE
Art. Nr.
No d’art.

Einstichtiefe mm
Profondeur mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

815.165.100 10 5l 10 V 5 10.30

passend zu:

- 815.150  Kreisschneidewerkzeuge
- 815.152  Kreisschneidewerkzeuge

convient pour:

- 815.150  Appareil à découper les cercles
- 815.152  Appareil à découper les cercles

Innenstähle für Stahl und Aluminium Burin intérieur pour acier et aluminium 815.166

r� 8#.�%76
 

r� 8#.�%76
 
mit Option 018-181 Avec option 018-181

- vierkant Schaft 5 mm - Queue carrée 5 mm

WE
Art. Nr.
No d’art.

Einstichtiefe mm
Profondeur mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

815.166.100 10 5I 10 5 10.30
815.166.110 5I 10 TICN 5 15.40

815.166.120 15 5I 15 5 11.00
815.166.130 5I 15 TICN 5 16.20

815.166.140 25 5I 25 5 11.90

passend zu:

- 815.150  Kreisschneidewerkzeuge
- 815.152  Kreisschneidewerkzeuge

convient pour:

- 815.150  Appareil à découper les cercles
- 815.152  Appareil à découper les cercles

Vorstechahlen Alêne à amorcer 815.235

r� 2$
 

r� 2$
 
- Klinge aus Chrom-Vanadium-Stahl
- in der ganzen Länge gehärtet und angelassen
- Griff aus schlagfestem Kunststoff

- Lame en acier au chrome-vanadium
- Trempé et revenu sur toute la longueur
- Poignée en plastique antichoc

WA
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Ø mm Klingenlänge mm
Longueur lame mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

815.235.100 635 5 80 155 6.80
815.235.120 640 7 110 200 8.10

Reibahlen Alésoirs 815.250

r� 2$����
 

r� 2$����
 
- Klinge aus Chrom-Vanadium-Stahl
- in der ganzen Länge gehärtet und angelassen
- Griff aus schlagfestem Kunststoff

- Lame en acier au chrome-vanadium
- Trempé et revenu sur toute la longueur
- Poignée en plastique antichoc

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Klingenlänge mm
Longueur lame mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

815.250.100 7 80 170 9.70
815.250.120 8 110 200 10.60

Lochsägen, Locheisen, Kreisschneider Scies-cloches, couronnes diamantées,  
emporte-pièces
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815.095
STARRETT ULTI-MATE

Aufnahmen mit Zentrierbohrer

Porte-outils avec foret de centrage

815.096
STARRETT ULTI-MATE

Aufnahmen mit Zentrierbohrer   
und Adapter

Attachement avec foret de centrage  
et adaptateur

815.108
STARRETT 

Fräserhalter-Verlängerungen

Rallonge pour porte-fraises-scies

815.205
BOEHM 

Locheisensätze Grösse 3-20 mm

Jeu d’emporte-pièces grandeur 3-20 mm

815.208
BOEHM 

Locheisensätze Grösse 3-30 mm

Jeu d’emporte-pièces grandeur 3-30 mm

815.210
BOEHM 

Locheisensätze Grösse 3-40 mm

Jeu d’emporte-pièces grandeur 3-40 mm

815.212
BOEHM 

Locheisensätze Grösse 2-50 mm

Jeu d’emporte-pièces grandeur 2-50 mm

815.213
BOEHM 

Locheisensätze Grösse 2-60 mm

Jeu d’emporte-pièces grandeur 2-60 mm

815.214
BOEHM 

Ersatzmesser

Lame de rechange

815.115
 

Rundlocher

Poinçon à tôle rond

815.120
 

Schweisspunktfräser HSS

Fraise de points de soudure HSS

815.121
 

Ersatzkronen HSS

Couronne de rechange HSS

Lochsägen, Locheisen, Kreisschneider Scies-cloches, couronnes diamantées,  
emporte-piècesWeitere Produkte finden Sie unter

Vous trouverez d'autres produits sur www.d-a.ch
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Universalmesser Couteau universel 815.580

r� 06�%WVVGT
 

r� 06�%WVVGT
 
- mit abbrechbaren Klingen - Lame à segments à casser

WA
Art. Nr.
No d’art.

Klingenbreite mm
Largeur de la lame mm

Ausführung
Exécution

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

815.580.100 9 Kunststoff / Plastique A 300 RP 20 7.45
815.580.110 Aluminium / Aluminium A 300 GRP 20 7.90

815.580.120 18 Kunststoff / Plastique L 500 P 10 12.60
815.580.140 Aluminium / Aluminium L 500 GP 10 13.80

Zubehör:

- 815.582  Ersatzklingen
Accessoires:

- 815.582  Lame de rechange

Ersatzklingen Lame de rechange 815.582

WA
Art. Nr.
No d’art.

zu Messer
Pour couteaux

Abmessung mm
Dimensions mm

No
N°

CHF/Pkt
CHF/pce

815.582.100 A 300 + A 1000 72 x 9 x 0.38 BA 170 SP 10 4.50
815.582.120 L 500 100 x 18 x 0.45 BL 150 P 6 4.90

passend zu:

- 815.567  Universalmesser
- 815.580  Universalmesser

convient pour:

- 815.567  Couteau universel
- 815.580  Couteau universel

Universalmesser Couteau universel 815.566

r� 56#0.';����'
 

r� 56#0.';����'
 
- Leichtmetall, dunkelgrau emaillackiert
- einziehbare Sicherheitsklinge
- Klinge in 5 Positionen fixierbar
- inkl. 3 Klingen

- En métal léger, laqué gris foncé
- Lame de sécurité rétractable
- 5 crans de positionnement de la lame
- 3 lames incluses

WA
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

815.566.100 12 12.80

Zubehör:

- 815.575  Ersatzklingen in Kleinpackung
- 815.576  Ersatzklingen in Industriepackung

Accessoires:

- 815.575  Lames de rechange, petit emballage
- 815.576  Lames de rechange, emballage industriel

Universalmesser Couteau universel 815.578

r� 6#,+/#
 

r� 6#,+/#
 
- mit abbrechbaren Klingen - Lame à segments à casser

WA
Art. Nr.
No d’art.

Klingenbreite mm
Largeur de la lame mm

Ausführung
Exécution

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

815.578.080 9 ohne Feststellschraube / Sans vis de blocage LC-303 10 5.65
815.578.090 18 mit Feststellschraube / Avec vis de blocage LC-501 10 9.60
815.578.100 25 mit Feststellschraube / Avec vis de blocage LC-650 10 16.10

A 300

L 500

Messer, Scheren, Elektrikerwerkzeuge, Magnete Couteaux, cisailles, outillage pour électriciens, 
aimants
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Fensterschaber Racloir pour vitres 815.570

r� 56#0.';
 

r� 56#0.';
 
- auswechselbare Klinge
- Plastikgriff
- mit Klingenschutz

- Lame remplaçable
- Poignée en plastique
- Avec protège-lame

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Klinge mm
Lame mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

815.570.100 170 62 1992 12 3.95

Zubehör:

- 815.575  Ersatzklingen in Kleinpackung
- 815.576  Ersatzklingen in Industriepackung

Accessoires:

- 815.575  Lames de rechange, petit emballage
- 815.576  Lames de rechange, emballage industriel

Messer, Scheren, Elektrikerwerkzeuge, Magnete Couteaux, cisailles, outillage pour électriciens, 
aimants
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Kabelmesser Couteau pour câbles 815.535

r� 8+%614+01:
 

r� 8+%614+01:
 
- robuste Ausführung
- Hakenklinge klappbar
- Nylongriff schwarz

- Modèle robuste
- Lame à crochet repliable
- Poignée en nylon noir

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

815.535.100 120 6 39.00

Kabelmesser Couteau pour câbles 815.538

r� ,1-#4+
 

r� ,1-#4+
 
- mit Hakenklinge - Avec lame à crochet

Verwendung
zum Entmanteln aller gebräuchlichen Kabel

Applications
Pour dégainer tous les câbles d’usage courant

WA
Art. Nr.
No d’art.

für Kabel-Aussen Ø mm
Pour câbles de Ø extérieur mm

CHF/Stk
CHF/pce

815.538.100 8 - 28 21.80

Kabelmesser Couteau pour câbles 815.540

- mit Holzgriff - Avec manche en bois

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

815.540.100 185 12 7.95

Isolationsmesser Couteau pour matériaux isolants 815.559

r� *7.6#(145
 

r� *7.6#(145
 
- biegsame Klinge mit Skala
- wellenförmige Zahnung
- Griff aus schlagfestem Kunststoff

- Lame flexible avec graduation
- Denture ondulée
- Poignée en plastique antichoc

Verwendung
zum Schneiden aller Arten von Mineralwolle und Isolationen

Applications
Pour couper tous types de laines minérales et matériaux d’isolation

WA
Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

Länge mm
Longueur mm

Totallänge mm
Longueur totale mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

815.559.100 50 316 465 FGK 5 20.10

Messer, Scheren, Elektrikerwerkzeuge, Magnete Couteaux, cisailles, outillage pour électriciens, 
aimants
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Isolationssägen Scie pour matériaux d’isolation 817.216

r� $#*%1
 

r� $#*%1
 
- Sägeblatt mit wellenförmiger Schnittkante
- leichtes Eindringen in das Material
- wenig Sägestaub entsteht

- Lame avec arête de coupe ondulée
- Pénètre facilement dans le matériau
- Peu de poussière lors de la coupe

Verwendung
Speziell entwickelt zum Sägen von Mineralwolle, EPS  
(Geschäumtes Polystyrol), XPS (Gepresstes Polystyrol)

Applications
Spécialement étudiée pour couper la laine minérale, le polysty-
rène expansé (EPS) et extrudé (XPS)

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

817.216.100 550 30.50

Montagemesser Couteau de montage 815.548

r� 8+%614+01:�2KQPGGT�4CPIG
 

r� 8+%614+01:�2KQPGGT�4CPIG
 
- 2 Funktionen
- Griffschalen Alox silberfarbig, gerippt, mit Kreuz
- 1 grosse Klinge
- 1 Hakenklinge

- 2 fonctions
- Avec manche strié, éloxé couleur argent, et croix suisse
- 1 grande lame
- 1 lame serpette

WA
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

815.548.100 10 24.15

Montagemesser Couteau de montage 815.549

r� 8+%614+01:�2KQPGGT�4CPIG
 

r� 8+%614+01:�2KQPGGT�4CPIG
 
- 4 Funktionen
- Griffschalen Alox silberfarbig, gerippt, mit Kreuz
- 1 grosse Klinge
- 1 Stechreibahle
- 1 Hakenklinge
- 1 Kapselheber mit Schraubenzieher und Drahtabisolierer

- 4 fonctions
- Avec manche strié, éloxé couleur argent, et croix suisse
- 1 grande lame
- 1 poinçon alésoir
- 1 lame serpette
- 1 décapsuleur avec tournevis et encoche pour fils électriques

WA
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

815.549.100 10 30.65

Messer, Scheren, Elektrikerwerkzeuge, Magnete Couteaux, cisailles, outillage pour électriciens, 
aimants
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Offiziersmesser Couteau d’officier 815.659

r� 8+%614+01:�*WPVUOCP
 

r� 8+%614+01:�*WPVUOCP
 
- 13 Funktionen
- Griffschalen rot, mit Kreuz
- 1 grosse Klinge
- 1 kleine Klinge
- 1 Korkenzieher
- 1 Dosenöffner mit Schraubendreher klein
- 1 Kapselheber mit Schraubendreher
- 1 Drahtabisolierer
- 1 Stech- und Bohrahle
- 1 Ring Edelstahl rostfrei
- 1 Pinzette
- 1 Zahnstocher
- 1 Schere
- 1 Mehrzweckhaken
- 1 Holzsäge

- 13 fonctions
- Côtés rouges avec croix suisse
- 1 grande lame
- 1 petite lame
- 1 tire-bouchon
- 1 ouvre-boîtes avec petit tournevis
- 1 décapsuleur avec tournevis
- 1 encoche pour fils électriques
- 1 poinçon alésoir
- 1 anneau en acier inoxydable
- 1 pincette
- 1 cure-dent
- 1 ciseau
- 1 crochet multi-usage
- 1 scie à bois

WA
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

815.659.100 10 30.65

Soldatenmesser Couteau de soldat 815.661

r� 8+%614+01:
 

r� 8+%614+01:
 
Schweizer Armee-Messer Couteau de l’armée suisse

- 6 Funktionen
- 2K-Schale
- Klinge mit Wellenschliff
- Holzsäge
- Dosenöffner mit Schraubendreher 3 mm
- Kapselheber mit Schraubendreher 7 mm und Drahtabisolierer
- Kreuzschlitzschraubendreher
- Bohr- / Stechahle

- 6 fonctions
- Coque en résine 2K
- Lame à denture ondulée
- Scie à bois
- Outil combiné ouvre-boîte / tournevis 3 mm
- Outil combiné décapsuleur / tournevis 7 mm / dénude-fils
- Tournevis cruciforme
- Poinçon

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Gewicht g
Poids g

CHF/Stk
CHF/pce

815.661.100 111 126 40.75

Multifunktionswerkzeuge Outil multifonctions 815.555

r� $#*%1
 

r� $#*%1
 
- 18 Funktionen
- im Etui
- Kombizange mit Seitenschneider und Rohrzange
- Säge mit grob und fein Verzahnung
- Schlitzschraubenzieher, 2mm, 3mm und 4mm
- Kreutzschlitzschraubenzieher PH 2
- Büchsenöffner
- Massstab
- Messer mit Klingengrösse 60mm
- Feile
- Brotmesser
- Flaschenöffner
- Kabelabzieher

- 18 fonctions
- Étui
- Pince combinée coupante de côté et pince à tube
- Scie avec denture fine et grossière
- Tournevis à fente 2 mm, 3 mm, 4 mm
- Tournevis cruciforme Phillips 2
- Ouvre-boîte
- Réglette
- Couteau à lame de 60 mm
- Lime
- Couteau à pain
- Décapsuleur
- Pince à dénuder

WA
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

815.555.100 49.90

Messer, Scheren, Elektrikerwerkzeuge, Magnete Couteaux, cisailles, outillage pour électriciens, 
aimants
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Haushaltscheren Ciseaux universels 815.584

r� '4&+����
 

r� '4&+����
 
- Edelstahl rostfrei
- Griffe aus schlagfestem Kunststoff

- Acier inoxydable
- Poignées en PVC antichoc

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Schnittlänge mm
Longueur coupe mm

CHF/Stk
CHF/pce

815.584.100 200 80 12 15.35

Papierscheren Ciseaux à papier 815.585

r� '4&+����
 

r� '4&+����
 
- vernickelt - Exécution nickelée

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Schnittlänge mm
Longueur coupe mm

CHF/Stk
CHF/pce

815.585.100 150 30 12 11.05

Packscheren Ciseaux d’emballeur 815.587

r� '4&+����
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- robuste Ausführung
- polierte Blätter
- Griff schwarz lackiert

- Modèle robuste
- Lames polies
- Poignée laquée noir

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Schnittlänge mm
Longueur coupe mm

CHF/Stk
CHF/pce

815.587.100 225 85 6 23.80
815.587.120 250 90 6 29.40

Universalscheren Cisaille universelle 815.590

r� '4&+�&��
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mit einer gezahnten und einer scharfen Schneide, schneidet 
praktisch alles

Avec un tranchant dentelé et un tranchant coupant, coupe  
pratiquement tout

- Edelstahl rostfrei
- Handgriffe isoliert

- Acier inoxydable
- Poignées isolées

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Schnittlänge mm
Longueur coupe mm

CHF/Stk
CHF/pce

815.590.120 190 42 10 15.10

Messer, Scheren, Elektrikerwerkzeuge, Magnete Couteaux, cisailles, outillage pour électriciens, 
aimants
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Rohrschneider Coupe-tube 815.592

- Messer auswechselbar - Couteaux interchangeables

Verwendung
für Isolier- und Hart-PVC Rohre und für weiche Kunststoff- und 
Gummischläuche

Applications
Pour tubes isolants et tubes en PVC dur, ainsi que tuyaux souples 
en plastique et en caoutchouc

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

für Rohre mm
Pour tubes mm

CHF/Stk
CHF/pce

815.592.100 200 0 - 29 68.90

Zubehör:

- 815.593  Ersatzmesser
Accessoires:

- 815.593  Lame de rechange

Telefonscheren Ciseaux pour électricien 815.530

- vernickelt
- mit glatter Schneide und Drahtschneider

- Exécution nickelée
- Avec tranchants lisses et coupe-fil

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

815.530.100 130 12 20.90

Gehrungsschere Cisaille à onglet 815.595

r� %105647%6
 

r� %105647%6
 
- mit zwei festen Anschlägen 45° - 2 butées fixes à 45°

Verwendung
zum Schneiden von Leisten und Profilen aus Kunststoff, Gummi 
und Holz

Applications
Pour la coupe à 45° de listes et profilés en plastique, caoutchouc 
et bois

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

815.595.100 210 64.00

Zubehör:

- 815.596  Ersatzklingen
Accessoires:

- 815.596  Lame de rechange

Messer, Scheren, Elektrikerwerkzeuge, Magnete Couteaux, cisailles, outillage pour électriciens, 
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Schaltschrankschlüssel Clé pour armoires 815.445

r� -0+2':���������
 

r� -0+2':���������
 
- 2 Kreuzschlüssel mittels Magneten platzsparend verbunden
- Wendebit: Schlitz 1.0 x 7 mm und Kreuzschlitz PH 2
- gewichtsoptimierte Zink-Druckguss Konstruktion
- hochwertige Oberflächenbeschichtung

- 2 clés en croix fixées ensemble par aimantation,  
faible encombrement

- Embouts interchangeables: tournevis plat 1.0 x 7 mm et  
cruciforme PH 2

- Structure allégée en zinc injecté sous pression
- Revêtement de surface de grande qualité

Verwendung
multifunktionaler Schlüssel für die Betätigung von Schliessungen 
aus den Bereichen Gebäudetechnik (Heizung und Sanitär, Klima- 
und Belüftungstechnik, Elektrotechnik), Gas- und Wasserversor-
gung und Absperrsysteme

Applications
Clés polyvalentes pour manoeuvrer différents types de fermetures 
dans les domaines suivants: technique du bâtiment (chauffage, 
sanitaire, ventilation, climatisation, électricité), adduction d’eau et 
de gaz, vannes d’arrêt.

WA
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

815.445.100 44.10

Schaltschrankschlüssel Clé pour armoires 815.442

r� 8$9����
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- aus Zinkdruckguss
- mit Kette, Adapter und Bit

- En fonte de zinc injectée sous pression
- Avec chaîne, adaptateur et embout Bits

Verwendung
für Schliesssysteme in der Gas-, Wasser- und Stromversorgung, 
auch für Klima- und Belüftungstechnik

Applications
Pour les systèmes de fermeture courants des installations de gaz, 
eau et électricité, ventilation et climatisation

WA
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

815.442.100 21.60

Schaltschrankschlüssel Clé pour armoires 815.444

r� 8$9�������
 

r� 8$9�������
 
- 9 verschiedene Schliessungen mit nur einem Schlüssel - 1 seule clé pour 9 types de fermetures 

Verwendung
für Schliesssysteme in der Elektrotechnik, Gas- und Wasserver-
sorgung, Klima- und Belüftungstechnik, Industrie und viele mehr...

Applications
Pour systèmes de fermeture dans les domaine électrotechnique, 
adduction eau et gaz, climatisation, ventilation, industrie, etc.

WA
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

815.444.100 39.40

Passschraubenschlüssel Clé pour vis de contact 815.532

r� #NCTO
 

r� #NCTO
 
- mit lackiertem Holzgriff
- passend für alle Grössen

- Avec poignée en bois laqué
- Convient pour toutes les grandeurs

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

815.532.100 170 13.60

Messer, Scheren, Elektrikerwerkzeuge, Magnete Couteaux, cisailles, outillage pour électriciens, 
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Entmantler Appareil à dégainer les câbles 815.524

r� ,1-#4+�5WRGT
 

r� ,1-#4+�5WRGT
 
mit Rund- und Längsschneider, Abisoliervorrichtung und versenk-
barem Zusatzmesser

Coupe circulaire et longitudinale, avec dispositif à dénuder et 
couteau incorporé et rétractable

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

für Draht mm²
Pour fil mm²

für Kabel Ø mm
Ø de câbles mm

CHF/Stk
CHF/pce

815.524.100 125 7 x 1.5 oder/ou 5 x 2.5 0.2 - 4 43.20

Dosen-Entmantler Ouvre-câble 815.525

r� ,1-#4+
 

r� ,1-#4+
 
besonders geeignet für Arbeiten an schwer zugänglichen Stellen Spécialement adapté pour les emplacements difficiles d’accès

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

für Draht mm²
Pour fil mm²

für Kabel Ø mm
Ø de câbles mm

CHF/Stk
CHF/pce

815.525.100 125 7 x 1.5 oder 5 x 2.5 8 - 13 28.60

Spezial-Entmantler Appareil à dégainer spécial 815.526

r� ,1-#4+�%QCZK
 

r� ,1-#4+�%QCZK
 
Verwendung
für alle gängigen Kabel, besonders geeignet für Koaxialkabel

Applications
Pour tous les câbles courants, spécialement conçu pour  
les câbles coaxiaux

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

für Kabel Ø mm
Ø de câbles mm

CHF/Stk
CHF/pce

815.526.100 125 4.8 - 7.5 27.60

Messer, Scheren, Elektrikerwerkzeuge, Magnete Couteaux, cisailles, outillage pour électriciens, 
aimants



Der vielseitige Problemlöser für die Profis 

Das Multifunktionsöl mit der 5-fach-Wirkformel:

1.  Reinigt und schützt

2.  Beseitigt Quietschen

3.  Lockert verrostete Teile 
 und festsitzende Mechanik

4.  Schützt vor Korrosion

5.  Verdrängt Feuchtigkeit
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Ringkabelschuhe Cosse à oeillet 815.470

- Elektrolytkupfer
- verzinnt
- mit hitzebeständigem Kunststoffmaterial isoliert

- Cuivre électrolytique
- Exécution étamée
- Isolation en plastique résistant à la chaleur

WA
Art. Nr.
No d’art.

Querschnitt mm²
Section mm²

Farbe
Couleur

Bohrung mm
Trou mm

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

815.470.100 0.5 -  1.0 rot / Rouge 3 100 13.80
815.470.120 rot / Rouge 4 100 13.80

815.470.140 rot / Rouge 5 100 13.80
815.470.160 1.5 -  2.5 blau / Bleu 4 100 13.80
815.470.180 blau / Bleu 5 100 13.80

815.470.200 blau / Bleu 6 100 17.20
815.470.220 blau / Bleu 8 100 21.70
815.470.240 4.0 -  6.0 gelb / Jaune 5 100 20.60

815.470.260 gelb / Jaune 6 100 21.70
815.470.280 gelb / Jaune 8 100 21.70

815.470.300 gelb / Jaune 10 100 30.00

Gabelkabelschuhe Cosse à fourche 815.472

- Elektrolytkupfer
- verzinnt
- mit hitzebeständigem Kunststoffmaterial isoliert

- Cuivre électrolytique
- Exécution étamée
- Isolation en plastique résistant à la chaleur

WA
Art. Nr.
No d’art.

Querschnitt mm²
Section mm²

Farbe
Couleur

Bohrung mm
Trou mm

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

815.472.100 0.5 -  1.0 rot / Rouge 3 100 13.00
815.472.120 rot / Rouge 4 100 13.00

815.472.160 1.5 -  2.5 blau / Bleu 4 100 13.00
815.472.180 blau / Bleu 5 100 13.00

815.472.200 4.0 -  6.0 gelb / Jaune 5 100 20.80

Stoss-Verbinder Connecteur bout-à-bout 815.476

- hitzebeständiges Kunststoffmaterial - En plastique résistant à la chaleur

WA
Art. Nr.
No d’art.

Querschnitt mm²
Section mm²

Farbe
Couleur

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

815.476.100 0.5 -  1.0 rot / Rouge 100 14.10
815.476.120 1.5 -  2.5 blau / Bleu 100 14.10

815.476.140 4.0 -  6.0 gelb / Jaune 100 22.00

Flachsteckhülsen Clip à sertir 815.481

- Elektrolytkupfer
- verzinnt
- mit hitzebeständigem Kunststoffmaterial isoliert

- Cuivre électrolytique
- Exécution étamée
- Isolation en plastique résistant à la chaleur

WA
Art. Nr.
No d’art.

Stecker mm
Fiche mm

Querschnitt mm²
Section mm²

Farbe
Couleur

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

815.481.100 6.3 x 0.8 0.5 -  1.0 rot / Rouge 100 15.00
815.481.120 6.3 x 0.8 1.5 -  2.5 blau / Bleu 100 15.00

Messer, Scheren, Elektrikerwerkzeuge, Magnete Couteaux, cisailles, outillage pour électriciens, 
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Flachstecker Languette à sertir 815.482

- Elektrolytkupfer
- verzinnt
- mit hitzebeständigem Kunststoffmaterial isoliert

- Cuivre électrolytique
- Exécution étamée
- Isolation en plastique résistant à la chaleur

WA
Art. Nr.
No d’art.

Querschnitt mm²
Section mm²

Farbe
Couleur

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

815.482.100 0.5 -  1.0 rot / Rouge 100 15.50
815.482.120 1.5 -  2.5 blau / Bleu 100 15.00

Flachsteckverteiler Distributeur plat à languette 815.485

- Elektrolytkupfer
- verzinnt
- mit hitzebeständigem Kunststoffmaterial isoliert

- Cuivre électrolytique
- Exécution étamée
- Isolation en plastique résistant à la chaleur

WA
Art. Nr.
No d’art.

Querschnitt mm²
Section mm²

Farbe
Couleur

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

815.485.100 0.5 -  1.0 rot / Rouge 100 21.70
815.485.120 1.5 -  2.5 blau / Bleu 100 22.50

Rundsteckhülsen Fiche ronde à douille 815.490

- Elektrolytkupfer
- verzinnt
- mit hitzebeständigem Kunststoffmaterial isoliert

- Cuivre électrolytique
- Exécution étamée
- Isolation en plastique résistant à la chaleur

WA
Art. Nr.
No d’art.

Querschnitt mm²
Section mm²

Farbe
Couleur

Stecker mm
Fiche mm

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

815.490.100 0.5 -  1.0 rot / Rouge 4 100 25.00
815.490.120 1.5 -  2.5 blau / Bleu 5 100 25.60

Rundstecker Fiche ronde à sertir 815.491

- Elektrolytkupfer
- verzinnt
- mit hitzebeständigem Kunststoffmaterial isoliert

- Cuivre électrolytique
- Exécution étamée
- Isolation en plastique résistant à la chaleur

WA
Art. Nr.
No d’art.

Querschnitt mm²
Section mm²

Farbe
Couleur

Stecker mm
Fiche mm

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

815.491.100 0.5 - 1.0 rot / Rouge 4 100 20.40
815.491.120 1.5 - 2.5 blau / Bleu 5 100 21.50

Kabelschuh-Sortimente Assortiment de cosses pour câbles 815.454

- Kunststoffbox
- 34-teilig
- 1 Kabelschuhzange
- 6 Sorten Kabelschuhe

- Coffret en plastique
- 34 pièces
- 1 pince à sertir
- 6 sortes de cosses pour câbles

WA
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

CHF/Sz
CHF/jeu

815.454.100 34 18.10

Messer, Scheren, Elektrikerwerkzeuge, Magnete Couteaux, cisailles, outillage pour électriciens, 
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Kabelschuh-Sortimente isoliert Assortiment de cosses de câbles avec isolation 815.455

- raaco Sortimentskasten
- 1 Presszange
- 500 Kabelschuhe assortiert

- Coffret raaco pour petites pièces
- 1 pince à sertir
- 500 cosses pour câbles

WA
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

CHF/Sz
CHF/jeu

815.455.100 500 170.10

Kabelschuh-Presszangen Pince à sertir les cosses de câbles 815.465

- für isolierte und nicht isolierte Kabelschuhe
- mit Draht- und Schraubenabschneider

- Pour cosses isolées et non isolées
- Avec coupe-fils et vis

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Abisolierbereich mm²
Dénudage mm²

CHF/Stk
CHF/pce

815.465.100 220 0.5 - 6 6 22.00

Kabelschuh-Presszangen Pince à sertir les cosses de câbles 815.466

- Kopf brüniert
- Schenkel mit PVC-Überzug

- Tête brunie
- Branches gainées de PVC

WE
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Abisolierbereich mm²
Dénudage mm²

CHF/Stk
CHF/pce

815.466.100 200 0.5 - 6 181.50

Abisolierzangen Pince à dénuder 815.510

r� -0+2':������
 

r� -0+2':������
 
mit Stellschraube zum Einstellen des gewünschten Draht- oder 
Litzendurchmessers, einfache Verstellung durch Rändelschraube

Avec vis de réglage du diamètre de fil ou de toron souhaité, 
réglage simple d’une seule main grâce à la vis moletée

- Spezial-Werkzeugstahl
- ölgehärtet
- Kopf verchromt
- zweifarbige Mehrkomponenten-Griffhüllen

- Acier à outils spécial
- Acier trempé à l’huile
- Tête chromée
- Poignée à revêtement composite bicolore

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

für Draht mm²
Pour fil mm²

CHF/Stk
CHF/pce

815.510.100 160 10 6 37.20

Messer, Scheren, Elektrikerwerkzeuge, Magnete Couteaux, cisailles, outillage pour électriciens, 
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Abisolierzangen 1000 V Pince à dénuder 1000 V 815.509

r� -0+2':������
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mit Stellschraube zum Einstellen des gewünschten Draht- oder 
Litzendurchmessers, einfache Verstellung durch Rändelschraube

Avec vis de réglage du diamètre de fil ou de toron souhaité, 
réglage simple d’une seule main grâce à la vis moletée

- VDE geprüft bis 1000 V
- Spezial-Werkzeugstahl
- ölgehärtet
- Kopf verchromt
- zweifarbige Mehrkomponenten-Griffhüllen

- Testé VDE jusqu’à 1000 V
- Acier à outils spécial
- Acier trempé à l’huile
- Tête chromée
- Poignée à revêtement composite bicolore

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

für Draht mm²
Pour fil mm²

CHF/Stk
CHF/pce

815.509.100 160 10 6 42.50

Abisolierzangen Pince à dénuder 815.513

r� ,1-#4+�5WRGT���2NWU
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für flexible Litzen und massive Leiter, geeignet für fast  
alle Isolationen

Pour cordons multibrins et conducteurs massifs, convient  
pour presque toutes les isolations

- verstellbarer Längenanschlag von 6.0 - 15.0 mm
- Seitenschneider für Drähte bis 2.5 mm²
- automatische Einstellung auf den Querschnitt

- Butée de longueur réglable de 6.0 à 15.0 mm
- Pince coupante de côté pour câbles jusqu’à 2.5 mm²
- Adaptation automatique à la section à couper

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

für Draht mm²
Pour fil mm²

CHF/Stk
CHF/pce

815.513.100 160 0.2 - 6.0 45.30

Abisolierzangen Pince à dénuder 815.515

r� 564+2#:
 

r� 564+2#:
 
automatische Einstellung auf den Querschnitt Adaptation automatique à l’épaisseur de l’isolation

- einstellbare Abisolierlänge 4 - 18 mm
- mit Drahtschneider

- Longueur à dénuder réglable de 4 à 18 mm
- Avec coupe-fil

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

für Draht mm²
Pour fil mm²

CHF/Stk
CHF/pce

815.515.100 200 0.08 - 6.0 140.50

Selbsteinstellende Abisolierzangen Pince à dénuder automatique 815.521

r� -0+2':������
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passt sich selbststtändig den verschiedenen Leiterquerschnitten 
an: dadurch keine Beschädigung der Leiter, auch zum Absilieren in 
schwer zugängigen Arbeitsbereichen geeignet

Cette pince s’adapte d’elle-même aux différentes sections de fil 
et convient également pour dénuder des fils dans des endroits 
difficiles d’accès

- mit Drahtschneider für Cu- und Al-Leiter bis 2.5 mm²
- mit einstellbarem Längenanschlag von 6 - 18 mm

- Avec coupe-fil pour conducteurs en cuivre et en alu jusqu’à 
max. 2.5 mm²

- Avec butée de longueur de coupe réglable de 6 à 18 mm

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

für Draht mm²
Pour fil mm²

CHF/Stk
CHF/pce

815.521.100 180 0.2 - 6.0 54.50

Messer, Scheren, Elektrikerwerkzeuge, Magnete Couteaux, cisailles, outillage pour électriciens, 
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Selbstanpassende Universal-Abisolierzangen Pince à dénuder universelle autoréglable 815.522

r� -0+2':�/WNVKUVTKR����������
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zum professionellen Entfernen von schwer zu bearbeitenden 
Isolationen wie z.B. Teflon und Radox, sowie von Standardisolati-
onen, vollautomatische Einstellung auf verschiedene Querschnitte 
und Isolationsdicken, mit Drahtschneider für Cu- und Al-Kabel 
mehrdrähtig bis 10 mm², eindrähtig bis 6 mm²

Pour enlever de manière professionnelle aussi bien les isolations 
standards que celles difficiles à couper, par ex. Téflon et Radox, 
réglage entièrement automatique sur plusieurs sections de fil 
et épaisseurs d’isolation, avec coupe-fil pour câbles multifils en 
cuivre et en alu jusqu’à 10 mm², et fils seuls jusqu’à 6 mm²

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

für Draht mm²
Pour fil mm²

CHF/Stk
CHF/pce

815.522.100 195 0.03 - 10 141.00

Einzieh-Perlondrähte Tire-fils en perlon 815.495

- aus verstrecktem Monofil
- mit massiven Stahl-Endstücken und zusätzlicher Suchfeder

- Monofil renforcé
- Avec embouts en acier massif avec ressort pilote

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge m
Longueur m

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

815.495.100 10 4 24.60
815.495.110 15 4 34.10

815.495.120 20 4 43.80
815.495.140 30 4 64.30

Messer, Scheren, Elektrikerwerkzeuge, Magnete Couteaux, cisailles, outillage pour électriciens, 
aimants
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Haftmagnete Aimant 815.864

- aus Ferrit
- mit farbigen Plastikkappen

- En ferrite
- Avec capuchon de couleur en plastique

WA
Art. Nr.
No d’art.

Farbe
Couleur

Durchmesser mm
Diamètre mm

Höhe mm
Hauteur mm

Hubkraft kg
Force de levage kg

CHF/Pkt
CHF/pce

815.864.100 weiss / Blanc 29 6.5 0.5 4 3.45
815.864.200 blau / Bleu 29 6.5 0.5 4 3.45

815.864.300 rot / Rouge 29 6.5 0.5 4 3.45
815.864.400 gelb / Jaune 29 6.5 0.5 4 3.45
815.864.500 grün / Vert 29 6.5 0.5 4 3.45

Stark-Magnet Aimant fort 885.490

r� 24'%+611.�������
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- Brückenformmagnete mit grosser Haftkraft
- mit durchgehender Bohrung für Befestigung

- Aimants forts en U
- Avec trou traversant pour fixation

Verwendung
Zum Halten, Anheben, Sortieren.

Applications
Pour le maintien, le levage, le tri

WA
Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

h mm Haftkraft N
Adhérence N

Gewicht kg
Poids kg

Querschnitt mm
Section mm

Polabstand mm
Écart pôles mm

CHF/Stk
CHF/pce

885.490.100 1 20 45 0.065 11x35.5 5/8x20 12.80
885.490.300 2 25 90 0.150 8x20 20/10x25 24.40

885.490.500 3 30 120 0.220 10x25 22/11x29 34.30
885.490.700 4 35 230 0.380 11x29 35/11x35.5 81.40

Knopf-Magnet Aimants boutons 885.484

r� 24'%+611.�������
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- geteilte Haftfläche
- durchgehende Bohrung zur Befestigung

- Surface d’adhérence divisée
- Trou de fixation traversant

Verwendung
Für Laborzwecke, Messungen, Festhalten von Metallgegenständen.

Applications
Pour les laboratoires, les mesures, le maintien d’objets en métal.

WA
Art. Nr.
No d’art.

d1 mm h mm g Haftkraft N
Adhérence N

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

885.484.100 13 10 4.2 7 0.007 5.20
885.484.300 19 13 5.4 19 0.020 7.70

885.484.500 25 16 5.4 29 0.056 11.70

Messer, Scheren, Elektrikerwerkzeuge, Magnete Couteaux, cisailles, outillage pour électriciens, 
aimants
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Topfmagnet Aimant plot 885.474
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- Harter Magnet in Aluminiumgehäuse und Stahlummantelung
- Gewinde-Bohrung durchgehend

- Aimant dur en boîtier aluminium et gaine acier
- Taraudage traversant

WA
Art. Nr.
No d’art.

d1 mm h mm g Haftkraft N
Adhérence N

CHF/Stk
CHF/pce

885.474.100 17 16 M6 18 8.20
885.474.300 21 19 M6 28 8.50

885.474.500 27 25 M6 65 12.80
885.474.700 35 30 M6 115 22.50

Flachtopf-Magnet Aimants plots plats 885.482

r� 24'%+611.�������
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- Starker Magnet mit Stahlummantelung
- durchgehende Bohrung

- Aimant puissant avec manteau acier
- Trou traversant

Verwendung
Zum Einbau in Vorrichtungen bei geringem Platzbedarf.

Applications
Pour utilisation dans des dispositifs en cas d’espace réduit

WA
Art. Nr.
No d’art.

d1 mm h mm g Haftkraft N
Adhérence N

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

885.482.100 19 8 3.5 30 0.018 7.30
885.482.300 29 9 5 55 0.046 11.50

885.482.500 38 10 5 95 0.097 16.90

Messer, Scheren, Elektrikerwerkzeuge, Magnete Couteaux, cisailles, outillage pour électriciens, 
aimants
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Stab-Magnet Barreau magnétique 885.486

r� 24'%+611.�������
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- Querschnitt rund
- Markierung des Poles durch Kerbe

- Section ronde
- Marquage du pôle par une entaille

Verwendung
Zum Aneinanderreihen von Einzelmagneten in beliebiger Länge.

Applications
Assemblage bout à bout possible en toute longueur

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm L mm CHF/Pr
CHF/pre

885.486.100 6 20 5.80
885.486.300 8 25 7.10

885.486.500 10 30 10.20

Lieferumfang:

- jeweils paarweise 
Inclus dans la livraison:

- Uniquement par paires

Fixiermagnete Aimant de fixation 815.888

hält flaches und rundes Material in den Winkeln von 135°, 90° 
und 45°

Pour maintenir des barres rondes ou plates à 135°, 90°, et 45°

WA
Art. Nr.
No d’art.

Masse mm
Dimensions mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

815.888.120 158 x 102 x 19 MGP-L 28.80

Fixiermagnete Aimant de fixation 815.890

hält flaches und rundes Material in den Winkeln von 90°, 75°,  
45° und 30°

Pour maintenir des barres rondes ou plates à 90°, 75°, 45°, et 30°

WA
Art. Nr.
No d’art.

Masse mm
Dimensions mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

815.890.100 100 x 65 x 12 E951 44.50

Schweissmagnete 90° Equerre magnétique de soudage 90° 815.892

für den Stahlbau, extra Ausführung für die Anwendung an groben 
und schweren Konstruktionen, durch spezielle Konstruktion wird 
das Magnetfeld kurzgeschlossen, der Lichtbogen wird nicht durch 
Magnetisierung beeinflusst

Exécution éprouvée dans la construction métallique, équerre extra 
robuste pour maintenir les pièces lourdes,spécialement étudié 
pour le soudage à l’arc. Grâce à une conception spéciale, le champ 
magnétique est court-circuité

WA
Art. Nr.
No d’art.

Masse mm
Dimensions mm

Haltekraft kg
Force levage kg

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

815.892.100 155 x 155 x 30 20 SF 150 249.00

Taschenmagnete Récupérateur magnétique de poche 815.905

- aus Kunststoff mit Clips
- mit Magnet

- En plastique avec clip
- Avec aimant

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

815.905.100 150 9 50 9.70

Messer, Scheren, Elektrikerwerkzeuge, Magnete Couteaux, cisailles, outillage pour électriciens, 
aimants
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Teleskop-Magnetsucher Récupérateur magnétique télescopique 815.907

zum Aufheben von Metallstücken an schwer zugänglichen Stellen Pour récupérer de petites pièces métalliques dans des endroits 
difficilement accessibles

- nach allen Seiten drehbar
- mit Schiebeheft

- Orientable en tous sens
- Manche extensible

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm ausziehbar von / bis mm
Extensible de / à mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

815.907.110 8 140 - 640 HT-5S 17.00

Teleskop-Suchmagnete Récupérateur magnétique télescopique 815.908

r� -4#(69'4-�
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- ausziehbar - Modèle extensible

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

815.908.140 130-630 3196 5 12.00

Magnetheber Récupérateur magnétique avec flexible 815.910

r� 56#*.9+..'������
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WA
Art. Nr.
No d’art.

Zugkraft kg
Force traction kg

Ø mm Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

815.910.100 0.270 5 550 14.20
815.910.110 0.500 8 460 36.60

815.910.120 1.800 15 520 55.00
815.910.130 3.000 19 520 92.00

Krallengreifer Récupérateur à griffes 815.913

r� 56#*.9+..'������'�
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WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Länge mm
Longueur mm

815.913.100 6 540 65.00

Messer, Scheren, Elektrikerwerkzeuge, Magnete Couteaux, cisailles, outillage pour électriciens, 
aimants
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815.567
 

Universalmesser

Couteau universel

815.573
56#0.';����

Sicherheitsmesser

Couteau de sécurité

815.569
RALI 

Schaber

Racloir

815.537
%15510#;�

Kabelmesser

Couteau pour câbles

815.539
JOKARI 

Kabelmesser

Couteau pour câbles

815.541
 

Kabelmesser

Couteau pour câbles

815.600
HULTAFORS 

Handwerkermesser mit Etui

Couteau pour artisan, avec fourreau

815.561
CONSTRUCT 

Isolationsmesser

Couteau pour matériaux isolants

815.556
OPINEL 

Klappmesser

Couteau à lame pliable

815.542
 

Montagemesser

Couteau de montage

815.554
$'55';�&/6

Multifunktionswerkzeuge

Outil multifonctions

815.667
VICTORINOX SwissTool Spirit Plus

Multifunktionswerkzeuge

Outil multifonctions

Messer, Scheren, Elektrikerwerkzeuge, Magnete Couteaux, cisailles, outillage pour électriciens, 
aimantsWeitere Produkte finden Sie unter

Vous trouverez d'autres produits sur www.d-a.ch
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Hobel Rabot 817.429
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- ergonomische Form
- lamellare Stahlshohle für besseren Schnitt
- schwarze Seiten
- Einstellung der Schnitttiefe
- Fach für 3 Reservemesser

- Forme ergonomique
- Semelle lamellée en acier pour une meilleure qualité de coupe
- Faces latérales noires
- Profondeur de coupe réglable
- Compartiment pour 3 lames de rechange

WA
Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

Länge mm
Longueur mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

817.429.100 48 105 105 Evolution 86.70

Zubehör:

- 817.432  Ersatzmesser
Accessoires:

- 817.432  Lame de rechange

Universalhobel Rabot universel 817.430
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- Kunststoffoberteil
- Stahlsohle
- Hobeleisen stufenlos verstellbar
- beidseitig verwendbare Messerklingen aus Chromstahl

- Partie supérieure plastique
- Semelle en acier
- Réglage du fer en continu 
- Fers en acier au chrome utilisables des deux côtés

WA
Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

Länge mm
Longueur mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

817.430.100 48 225 220 Evolution 5 131.35
817.430.130 48 105 105N 84.00

Modell 220 zum Schlichten 
Modell 105N mit seitlichen Nickelplatten

Modèle 220 pour travaux de finition 
Modèle 105N similaire à 105, mais avec plaques latérales nickelées

Zubehör:

- 817.432  Ersatzmesser
Accessoires:

- 817.432  Lame de rechange

Zimmermannshobel Rabot de charpentier 817.431

r� 4#.+
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- zum Schlichten
- Kunststoffoberteil schwarz
- Stahlsohle mit Spezialnut zum Anfasen
- Wendemesser stufenlos verstellbar
- Spanöffnung zum Verstellen
- mit 1 Wendemesser HSS

- Pour travaux de finition
- Partie supérieure en matière plastique noire
- Rainure spéciale pour amorce
- Couteau réversible réglable en continu
- Ouverture d’enlèvement réglable
- Avec un couteau en HSS

WA
Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

Länge mm
Longueur mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

817.431.100 48 225 220 Z 133.70

Mod. 220

Holzbearbeitung Outils pour le travail du bois
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Ersatzmesser Lame de rechange 817.432
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- aus hochwertigem Chromstahl - En acier inox de première qualité

WA
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Pkt
CHF/pce

817.432.100 10 32.40

passend zu:

- 817.429  Hobel
- 817.430  Universalhobel

convient pour:

- 817.429  Rabot
- 817.430  Rabot universel

Stechbeitel Ciseau à bois 817.350
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- breite Seitenfasen
- nachschleifbar
- ovale, unzerbrechliche Plastikhefte

- Larges biseaux latéraux
- Réaffûtable
- Manche en plastique ovale, incassable

WA

Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

CHF/Stk
CHF/pce

817.350.100   4 5 34.40
817.350.120   6 5 34.40

817.350.140   8 5 34.40
817.350.160 10 5 34.40

817.350.180 12 5 34.40

817.350.200 14 5 34.40
817.350.220 16 5 35.90
817.350.240 18 5 36.80

Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

CHF/Stk
CHF/pce

817.350.260 20 5 37.70
817.350.280 22 5 38.10

817.350.300 25 5 39.60
817.350.320 28 5 40.50

817.350.340 30 5 41.05

817.350.360 32 5 41.40
817.350.380 40 5 44.20

Stechbeitelsätze Jeu de ciseaux à bois 817.363
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- 5-teilig
- in Klarsichtverpackung

- 5 pièces
- En emballage transparent

WA
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt mm
Contenu mm

Inhalt Stk
Contenu pce

CHF/Sz
CHF/jeu

817.363.100 6 - 12 - 16 - 20 - 25 5 2 169.80

Stemmeisen Ciseau à bois 817.360

- robuste Ausführung
- ohne Seitenfasen
- unzerbrechliche Plastikhefte

- Modèle robuste
- Sans biseaux latéraux
- Manche en plastique incassable

WA
Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

CHF/Stk
CHF/pce

817.360.120 28 5 44.50

Holzbearbeitung Outils pour le travail du bois
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Farbschaber Racloir à peintures 817.390

- glatte Klingen - Avec lame lisse

WA
Art. Nr.
No d’art.

Klinge mm
Lame mm

CHF/Stk
CHF/pce

817.390.100 35 10 15.80
817.390.120 62 10 20.20

Zubehör:

- 817.392  Ersatzklingen
Accessoires:

- 817.392  Lame de rechange

Farbschaber Racloir à peintures 822.639

- Coromant-Hartmetall-Klinge
- Kunststoffgriff

- Lame en carbure de tungstène interchangeable
- Poignée en plastique

Verwendung
zum Abtragen von Farbe, Leim, Lack und Rost auf jeglichem 
Untergrund

Applications
Utilisable sur tous les types de surfaces, pour éliminer peinture, 
colle, vernis et rouille

WA
Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

Totallänge mm
Longueur totale mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.639.100 50 250 5 33.30

Zubehör:

- 822.642  Ersatzklingen
Accessoires:

- 822.642  Lame de rechange

Dreikant-Hohlschaber Grattoir triangulaire évidé 822.622

r� )'&14'
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- Spezialstahl
- mit lackiertem Holzheft

- Acier spécial
- Manche en bois laqué

WA
Art. Nr.
No d’art.

Klingenlänge mm
Longueur lame mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.622.140 150 275 12 13.90
822.622.180 200 325 12 16.30

Dichtungsschaber Grattoir plat 822.634

r� 56#*.9+..'������
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Verwendung
zur Beseitigung von Dichtungs- und Kleberückständen

Applications
Pour éliminer les résidus de joints ou de colle

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.634.100 270 5 32.50

Holzbearbeitung Outils pour le travail du bois
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Glasschneider Coupe-verre 817.700
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- 6 Rädchen
- flacher, lackierter Holzgriff

- 6 molettes
- Manche en bois verni, plat

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

817.700.100 135 12 11.60

Zubehör:

- 817.703  Ersatzrosetten
Accessoires:

- 817.703  Rosace de rechange

Saugheber Lève-glace 821.558

r� 8'4+$14
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- aus Vollgummi - Entièrement en caoutchouc

WC
Art. Nr.
No d’art.

Tragkraft kg
Capacité kg

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

821.558.100 20 80 21.00

Saugheber Lève-glace 821.545

r� 8'4+$14
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- Kunststoffausführung
- durch Umlegen des Griffbügels mit einer Hand zu bedienen
- auswechselbare Gummischeibe

- Exécution en plastique
- Maniable d’une seule main par serrage de la double poignée
- Rondelle en caoutchouc interchangeable

WC
Art. Nr.
No d’art.

Tragkraft kg
Capacité kg

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

821.545.100 30 120 86.00

Saugheber Lève-glace 821.547

r� 8'4+$14
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- schwere Ausführung
- Körper aus Aluminium
- mit 3 Saugköpfen
- auswechselbare Gummischeiben

- Exécution lourde
- Corps en aluminium
- Avec 3 têtes ventouses
- Rondelles en caoutchouc interchangeables

WC
Art. Nr.
No d’art.

Tragkraft kg
Capacité kg

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

821.547.100 100 120 145.00

Saugheber Lève-glace 821.559

r� 8'4+$14
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- schwere Ausführung
- Körper aus Aluminium
- mit 2 Saugköpfen

- Exécution lourde
- Corps en aluminium
- Avec 2 têtes ventouses

WC
Art. Nr.
No d’art.

Tragkraft kg
Capacité kg

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

821.559.100 80 120 115.00

Holzbearbeitung Outils pour le travail du bois
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Furniersägen Scie à chevilles 817.202
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- gezahnte Blattrundung
- Feinzahnung

- Extrémité arrondie et dentée
- Denture fine

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

817.202.100 300 4 36.60

Fuchsschwanzsägen Scie à main 817.205

r� %105647%6
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- für Sperrholz und Kunststoffe
- Griff aus Sperrholz

- Pour bois croisé et plastiques
- Poignée en bois croisé

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

817.205.120 400 5 13.00

Zugsägen Scie passe-partout 817.206

- gerader, sehr sauberer Schnitt
- hochfrequenzgehärtet
- Blatt auswechselbar
- Pistolengriff

- Coupe droite, très propre
- Dents trempées à haute fréquence
- Lame interchangeable
- Poignée pistolet

Verwendung
für Holz und Kunststoff

Applications
Pour bois et plastique

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

817.206.100 265 34.70

Zubehör:

- 817.208  Ersatzblätter
Accessoires:

- 817.208  Lame de rechange

Fuchsschwanzsägen Scie à main 817.210
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- längs und quer zum Faserverlauf sägbar
- nachschärfbar
- verschraubter Kunststoffgriff

- Sciage dans le sens des fibres ou perpendiculaire
- Réaffûtable
- Poignée en plastique vissée

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

817.210.120 400 4 26.40
817.210.140 475 4 27.90

Holzbearbeitung Outils pour le travail du bois
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Fuchsschwanzsägen Scie à main 817.212
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- gehärtete Universalzahnung
- Kunststoffgriff
- Blatt gehärtet

- Denture universelle trempée
- Poignée en plastique
- Lame trempée

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

817.212.080 380 24.30

Isolationssägen Scie pour matériaux d’isolation 817.216

r� $#*%1
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- Sägeblatt mit wellenförmiger Schnittkante
- leichtes Eindringen in das Material
- wenig Sägestaub entsteht

- Lame avec arête de coupe ondulée
- Pénètre facilement dans le matériau
- Peu de poussière lors de la coupe

Verwendung
Speziell entwickelt zum Sägen von Mineralwolle,  
EPS (Geschäumtes Polystyrol), XPS (Gepresstes Polystyrol)

Applications
Spécialement étudiée pour couper la laine minérale,  
le polystyrène expansé (EPS) et extrudé (XPS)

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

817.216.100 550 30.50

Hand-Stichsägen Scie à guichet 817.242

r� $#*%1�2%����%1/
 

r� $#*%1�2%����%1/
 
- Zähne präzisionsgeschliffen und geschränkt
- Zahnspitzen gehärtet
- Griff aus Kunststoff
- zum Sägen an schwer zugänglichen Stellen

- Dents affûtées en biseau assurant un sciage précis et droit
- Pointes des dents trempées
- Poignée en plastique
- Pratique dans les endroits difficiles d’accès

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

817.242.100 300 29.80

Bügelsägen Scie à bûches 817.260

r� %105647%6
 

r� %105647%6
 
- aus ovalem, lackiertem Stahlrohrbügel
- mit Spannhebel und Hartspitzblatt
- gestrichen

- Arc en tube d’acier ovale
- Avec tendeur et lame à dents extra-dures
- Exécution vernie

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

817.260.100 800 12 12.50

Zubehör:

- 817.270  Scheitersägeblätter
- 817.272  Scheitersägeblätter

Accessoires:

- 817.270  Lame de scie à bûches
- 817.272  Lame de scie à bûches

Holzbearbeitung Outils pour le travail du bois
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Baumsägen Scie repliable 817.281

r� ('.%1����
 

r� ('.%1����
 
- zusammenklappbar
- grobe Zahnung auf Zug mit konischem Querschnitt
- mit auswechselbarem Stahlblatt
- roter Kunststoffgriff

- Modèle repliable
- Denture grossière de section conique pour coupe tirante
- Avec lame en acier remplaçable
- Poignée en plastique rouge

WA
Art. Nr.
No d’art.

Blattlänge mm
Longueur lame mm

CHF/Stk
CHF/pce

817.281.100 160 30.70

Zubehör:

- 817.282  Sägeblätter
Accessoires:

- 817.282  Lame de scie

Holzäxte Hache de bûcheron 817.300

- mit geradem Eschenstiel - Avec manche droit en frêne

WA
Art. Nr.
No d’art.

Gewicht kg
Poids kg

Stiellänge mm
Longueur manche mm

CHF/Stk
CHF/pce

817.300.100 1.0 500 43.00
817.300.120 1.2 600 45.00

817.300.140 1.4 600 49.00
817.300.160 1.6 700 54.00

Zubehör:

- 819.840  Axtstiele
Accessoires:

- 819.840  Manche de hache

Flachfräsbohrer Mèche à bois plate 817.473

r� $15%*
 

r� $15%*
 
- 1/4" (6.35 mm) Sechskantschaft - Queue six pans 1/4" (6.35 mm)

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Totallänge mm
Longueur totale mm

CHF/Stk
CHF/pce

817.473.120 8 152 3.45
817.473.140 10 152 3.45

817.473.160 12 152 3.50
817.473.180 14 152 3.60

817.473.200 16 152 3.85
817.473.220 18 152 3.85

817.473.240 20 152 3.90
817.473.260 22 152 4.20
817.473.280 24 152 4.30

817.473.300 25 152 4.30
817.473.320 28 152 4.50
817.473.340 30 152 4.65

817.473.360 32 152 4.65
817.473.380 36 152 5.30

817.473.400 38 152 5.80

Zubehör:

- 817.474  Verlängerungsschaft
Accessoires:

- 817.474  Rallonge

Holzbearbeitung Outils pour le travail du bois
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Astlochbohrer Mèche à noeuds 817.475

r� 56'40
 

r� 56'40
 
- zylindrisch
- abgesetzt
- zwei Messer
- Peripherieschneide
- Zentrierspitze

- Forme cylindrique
- Exécution étagée
- 2 tranchants
- Tranchant circulaire
- Pointe de centrage pour tour

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Länge mm
Longueur mm

Ø Schaft mm
Ø queue mm

CHF/Stk
CHF/pce

817.475.100 15 90 10 37.40
817.475.140 20 90 10 43.00

817.475.180 25 90 10 49.00
817.475.220 30 90 10 55.80
817.475.240 35 90 10 65.20

817.475.260 40 90 10 75.80

Kunstbohrer Mèche à façonner 817.477

r� 56'40
 

r� 56'40
 
- zylindrisch
- abgesetzt
- zwei Vorschneider
- Zentrierspitze

- Forme cylindrique
- Exécution étagée
- 2 dents traçantes
- Pointe de centrage pour tour

WA

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Länge mm
Longueur mm

Ø Schaft mm
Ø queue mm

CHF/Stk
CHF/pce

817.477.100 10 90 10 24.30
817.477.105 12 90 10 26.60

817.477.110 14 90 10 27.40
817.477.120 15 90 10 28.10

817.477.140 18 90 10 29.20
817.477.160 20 90 10 30.60

817.477.200 25 90 10 33.80
817.477.210 27 90 10 36.90

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Länge mm
Longueur mm

Ø Schaft mm
Ø queue mm

CHF/Stk
CHF/pce

817.477.220 30 90 10 39.10
817.477.230 32 90 10 43.40

817.477.240 35 90 10 46.40
817.477.260 40 90 10 64.80

817.477.280 45 90 10 71.30
817.477.300 50 90 12 82.30

817.477.320 60 90 12 89.60

passend zu:

- 730.410  Holzverbinder IdeeFix
convient pour:

- 730.410  Connecteur pour bois IdeeFix

Holzbearbeitung Outils pour le travail du bois
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Holzbohrer Mèche à bois 817.500

r� $15%*
 

r� $15%*
 
- breite Spirale
- 1 Vorschneider
- Sechskantschaft

- Spirale large
- 1 dent traçante
- Queue à 6 pans

Verwendung
geeignet für elektrische Maschinen und für Bohrwinden

Applications
Pour perceuses électriques et vilebrequins

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Ø Schaft mm
Ø queue mm

Totallänge mm
Longueur totale mm

Arbeitslänge mm
Longueur utile mm

CHF/Stk
CHF/pce

817.500.100 6 6.5 235 160 11.60
817.500.120 8 6.5 235 160 11.60

817.500.140 10 6.5 235 160 11.60
817.500.160 12 6.5 235 160 13.65
817.500.180 14 6.5 235 160 14.70

817.500.200 16 10 235 160 15.80
817.500.220 18 10 235 160 16.85
817.500.240 20 10 235 160 17.80

817.500.260 22 10 235 160 21.20
817.500.280 24 10 235 160 23.00

817.500.290 25 10 235 160 26.55
817.500.300 26 10 235 160 26.55

817.500.320 28 10 235 160 28.85
817.500.340 30 10 235 160 31.55
817.500.360 32 10 235 160 35.10

passend zu:

- 784.631  Fassadenmontagesystem
convient pour:

- 784.631  Système de montage pour façades

Holzbohrer, lange Ausführung Mèche à bois, exécution longue 817.505

r� $15%*
 

r� $15%*
 
- breite Spirale
- 1 Vorschneider
- Sechskantschaft

- Spirale large
- 1 dent traçante
- Queue à 6 pans

Verwendung
geeignet für elektrische Maschinen und für Bohrwinden

Applications
Pour perceuses électriques et vilebrequins

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Ø Schaft mm
Ø queue mm

Totallänge mm
Longueur totale mm

Arbeitslänge mm
Longueur utile mm

CHF/Stk
CHF/pce

817.505.100 10 6.5 450 360 19.80
817.505.120 12 6.5 450 360 21.20

817.505.140 14 10 450 360 23.45
817.505.160 16 10 450 360 25.70

817.505.180 18 10 450 360 29.70
817.505.200 20 10 450 360 29.70

817.505.220 22 10 450 360 32.35
817.505.240 24 10 450 360 36.85
817.505.260 26 10 450 360 40.55

817.505.280 28 10 450 360 44.35
817.505.300 30 10 450 360 49.65
817.505.320 32 10 450 360 57.85

passend zu:

- 784.631  Fassadenmontagesystem
convient pour:

- 784.631  Système de montage pour façades

Holzbearbeitung Outils pour le travail du bois



www.d-a.ch  Debrunner Acifer214

1

Durchführungsbohrer Mèche de coffrage 817.507

- abgesetzt - Exécution étagée

Verwendung
speziell für das Installationsgewerbe, für Rohrdurchführungen in 
Holzwänden- und Balken, Backsteinen, Gips-, Isolier- und Leicht-
bauplatten

Applications
Idéal pour installateurs. Pour passage de tuyaux au travers de 
parois et poutres en bois, de brique creuse, plâtre, matériaux 
isolants et panneaux agglomérés

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Totallänge mm
Longueur totale mm

Ø Schaft mm
Ø queue mm

CHF/Stk
CHF/pce

817.507.105 8 400 7 10.50
817.507.125 600 7 11.50

817.507.130 10 400 8 12.00
817.507.140 600 8 12.50
817.507.180 12 400 8 14.00

817.507.200 600 8 15.50
817.507.220 14 400 10 16.00
817.507.240 600 10 17.50

817.507.260 16 600 12 24.00
817.507.280 18 600 12 27.00

817.507.300 20 600 12 31.00
817.507.320 22 600 12 34.00

817.507.340 24 600 12 43.50
817.507.420 32 600 12 91.00

Maschinen-Holzspiralbohrer Mèche à tourillon 817.510

r� $15%*
 

r� $15%*
 
- schwarz
- zweispiralig
- Bohrer mit Zentrierspitze und Schulterschneider

- Couleur: noir
- Double hélice
- Mèche avec pointe de centrage et dents d’attaque en retrait

WA

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Totallänge mm
Longueur totale mm

Ø Schaft mm
Ø queue mm

CHF/Stk
CHF/pce

817.510.100 3 60 3 1.65
817.510.120 4 70 4 1.65

817.510.140 5 85 5 1.85
817.510.160 6 90 6 1.85

817.510.180 7 105 7 1.85
817.510.200 8 110 8 2.20
817.510.210 9 115 9 2.50

817.510.220 10 120 10 2.85

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Totallänge mm
Longueur totale mm

Ø Schaft mm
Ø queue mm

CHF/Stk
CHF/pce

817.510.240 11 130 10 3.50
817.510.260 12 140 10 10 3.90

817.510.280 13 150 10 10 4.80
817.510.300 14 150 10 10 5.25

817.510.320 15 160 10 10 6.55
817.510.340 16 160 10 10 8.00
817.510.360 18 180 10 10 14.70

817.510.380 20 200 10 10 16.85

Holzbearbeitung Outils pour le travail du bois
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Holzspiralbohrersätze Jeu de mèches à bois 817.518

r� 56'40
 

r� 56'40
 
- 11-teilig
- in Kassette

- 11 pièces
- Dans un coffret

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Inhalt Stk
Contenu pce

No
N°

CHF/Sz
CHF/jeu

817.518.100 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 12 - 13 - 14 - 15 11 303 K/SP 158.00

Holzbohrersätze Jeu de mèches à bois 817.519

r� $15%*
 

r� $15%*
 
- in Kunststoffkassette
- 6-kt. Schaft 1/4"

- Coffret en plastique
- Queue six pans 1/4"

WA
Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Inhalt Stk
Contenu pce

CHF/Sz
CHF/jeu

817.519.200 2-24, 2 x 3-33, 4-43, 5-52, 6-63, 8-75 7 33.50

Heftpistolen-Set Pistolet à agrafer en set 815.721

r� $156+6%*�2%������-+6
 

r� $156+6%*�2%������-+6
 
- Kunststoffkoffer
- Heftpistole PC 8000
- je 1000 Klammern 6, 10 und 12 mm

- Mallette en plastique
- Pistolet PC 8000
- Agrafes de 6, 10 et 12 mm, 1000 de chaque

WA
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

815.721.120 94.80

Zubehör:

- 815.724  Heftklammern breit
Accessoires:

- 815.724  Agrafe large

Hefthämmer Marteau agrafeur 815.722

r� $156+6%*�*�����
 

r� $156+6%*�*�����
 
handliches Modell für Einhandbedienung Modèle pratique, utilisable d’une seule main

- Gehäuse lackiert
- Klammermagazin verzinkt
- Griff isoliert
- für Klammern mit Schenkellänge 6 + 10 mm

- Boîtier laqué
- Magasin en acier zingué
- Poignée isolée
- Pour agrafes de longueur 6 et 10 mm (branches)

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

815.722.100 290 119.90

Zubehör:

- 815.724  Heftklammern breit
Accessoires:

- 815.724  Agrafe large

Holzbearbeitung Outils pour le travail du bois
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Heftklammern breit Agrafe large 815.724

r� $156+6%*�56%4�����
 

r� $156+6%*�56%4�����
 
für Heftpistolen und Hefthammer Pour pistolets et marteaux agrafeurs

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Grösse
Grandeur

CHF/Pkt
CHF/pce

815.724.120 6 1/4" 5000 26.05
815.724.140 8 5/16" 5000 26.55

815.724.160 10 3/8" 5000 26.55
815.724.180 12 1/2" 5000 27.45
815.724.200 14 9/16" 5000 29.30

passend zu:

- 815.721  Heftpistolen-Set
- 815.722  Hefthämmer

convient pour:

- 815.721  Pistolet à agrafer en set
- 815.722  Marteau agrafeur

Heftapparate Pistolet à agrafer 815.736

r� 4#2+&
 

r� 4#2+&
 
- Stahl
- verchromt
- mit 2 verstellbaren Schlagstärken
- rückschlagfrei

- Acier
- Finition chromée
- Réglable sur 2 forces de frappe
- Sans recul

WA
Art. Nr.
No d’art.

für Klammern mm
Pour agrafes mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

815.736.100 6 - 14 34 10 79.95

Zubehör:

- 815.739  Klammern
Accessoires:

- 815.739  Agrafe

Klammern Agrafe 815.739

r� 4#2+&
 

r� 4#2+&
 
- Stahl - Acier

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Pkt
CHF/pce

815.739.100 6 2000 11.35
815.739.120 8 2000 12.60

815.739.140 10 2000 14.00
815.739.160 12 2000 14.50

815.739.180 14 2000 16.30

passend zu:

- 815.736  Heftapparate
convient pour:

- 815.736  Pistolet à agrafer

Holzbearbeitung Outils pour le travail du bois
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Schreiner-Werkzeugkisten Caisse à outils pour menuisiers 817.753

für Anschlag und Montage, aus wasserfest verleimtem Birken-
Sperrholz, farblos lackiert, sehr kompakt und handlich, mit drei 
Schiebern und einer Schublade aus Holz, herausnehmbar, Vorder-
seite herunterklappbar, mit Handgriff und zwei abschliessbaren 
Kistenverschlüssen, mit Kantenschutzecken. 
-  komplett mit 108-teiligem Qualitäts-Werkzeugsatz

Pour la pose et le montage. Caisse en contrecollé de bouleau 
étanche, laqué incolore, très compacte et maniable, avec 3 pla-
teaux et 1 tiroir en bois amovibles, face avant rabattable, poignée, 
2 fermetures verrouillables, avec protections sur les angles. 

-  Complète, avec 108 outils de qualité

WE
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

Abmessung BxTxH mm
Mesures LxPxH mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

817.753.100 108 540 x 410 x 220 22 1’432.00

Zimmermann-Werkzeugkiste Caisse à outils de charpentier 817.756

für Anschlag, Werkstatt und Montage, aus wasserfest verleimtem 
Birken-Sperrholz, farblos lackiert, mit seitlich ausziehbarer Schub-
lade, Vorderseite herunterklappbar, mit 2 Kistentraggriffen und 
Kantenschutzecken, Überfallen-Verschluss für Vorhängeschloss.
-  komplett mit 133-teiligem Qualitäts-Werkzeugsatz für den 

Zimmermann

Pour atelier, pose et montage. Caisse en contrecollé de bouleau 
étanche, laquée incolore, avec tiroir à extraction latérale, face 
avant rabattable, avec 2 poignées de transport et protection sur 
les angles, fermeture de caisse adaptée pour cadenas. 

-  Complète, avec 133 outils de qualité pour charpentiers

WE
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

Abmessung BxTxH mm
Mesures LxPxH mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

817.756.100 133 680 x 410 x 410 44 2’057.00

Holzbearbeitung Outils pour le travail du bois



817.355
BAHCO 

Stemmeisen

Ciseau à bois

817.385
 

Ziehklingen

Racloir

822.641
 

Farbschaber

Racloir à peintures

822.618
PB 280

Konische Reibahlen

Alésoir conique

822.637
GEDORE 

Löffel-Lagerschaber

Grattoir forme cuillère

822.624
STAHLWILLE 10670-2K

Dreikant-Hohlschaber

Grattoir triangulaire évidé

822.630
 

Spachtelschaber

Racloir rigide

822.631
GEDORE 

Flachschaber

Racloir plat

822.635
STAHLWILLE 10356

Glasschaber

Grattoir à verre

817.190
 

Gehrungs-Schneidläden

Boîte à onglets

817.200
 

Feinsägen

Scie à chevilles

817.280
CONSTRUCT 

Astsägen

Scie de jardinier

Holzbearbeitung Outils pour le travail du bois
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U

817.316
 

Zimmermanns-Handbeile

Hache de charpentier

817.320
 

Ziehgertel

Serpe à tirer

817.325
 

Holzspalthämmer

Masse à fendre

817.470
STERN 

Zentrumbohrer

Mèche à centrer

817.517
 

Versenker

Fraise à chanfreiner

817.527
 

Nutfräser

Fraise à rainurer

817.532
 

Zinkenfräser

Fraise à queue d’aronde

815.726
MARKWELL 

Heftpistolen

Pistolet à agrafer

815.727
MARKWELL 

Heftklammern

Agrafe

817.444
 

Leimspritzen

Flacon applicateur de colle

817.450
 

.GKOURCTDGJÀNVGT�65�$1;
2QV�FG�EQNNG�65�$1;

817.452
 

Leimpinsel für Kaltleim

Pinceau d’encollage à froid

Holzbearbeitung Outils pour le travail du bois
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Metallsägebögen Scie à métaux 822.145

- mit Sägeblatt
- vernickelt
- mit Fingerschutz

- Avec lame
- Exécution nickelée
- Avec protection pour les doigts

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Sägeblatt mm
Lame mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

822.145.100 250 150 14 J 5 9.50

Zubehör:

- 822.147  Ersatzblätter
Accessoires:

- 822.147  Lame de rechange

Sägegriffe Poignée de scie 822.140

r� 56#0.';
 

r� 56#0.';
 
für abgebrochene und neue Sägeblätter Pour lames cassées ou neuves

- 13 mm breit - Largeur 13 mm

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.140.100 250 17.25

Metallsägebögen Scie à métaux 822.153

- mit Sägeblatt
- verstellbar
- mit ovalem Stahlrohrbügel
- verstärkter Spritzgussgriff

- Avec lame
- Modèle réglable
- Archet en tube d’acier ovale
- Poignée en fonte injectée

WA
Art. Nr.
No d’art.

für Blattlänge mm
pour lames longueur mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

822.153.100 250 / 300 20 T 48.60

Zubehör:

- 822.189  Handsägeblätter für Metalle HSS-Bimetall
- 822.200  Handsägeblätter HSS für Metalle Bimetall-Kobalt

Accessoires:

- 822.189  Lame de scie à main pour métaux HSS-Bimétal
- 822.200  Lame de scie à main pour métaux Bimétal-cobalt

Metallsägebögen Scie à métaux 822.162

- Modell CH
- ohne Sägeblatt
- aus rundem Stahlrohr brüniert
- Griff aus Aluminium, geschlossen

- Modèle CH
- Sans lame
- Arceau en tube d’acier rond bruni
- Poignée fermée en aluminium

WA
Art. Nr.
No d’art.

für Blattlänge mm
pour lames longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.162.100 300 41.10

Zubehör:

- 822.189  Handsägeblätter für Metalle HSS-Bimetall
- 822.200  Handsägeblätter HSS für Metalle Bimetall-Kobalt

Accessoires:

- 822.189  Lame de scie à main pour métaux HSS-Bimétal
- 822.200  Lame de scie à main pour métaux Bimétal-cobalt

Sägen, Entgrater, Feilen, Bürsten, Frässtifte Scies, ébarboirs, limes, brosses, meules sur tige
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Metallsägebögen Scie à métaux 822.160

- Modell CH
- ohne Sägeblatt
- aus rundem Stahlrohr
- mit Aluminiumgriff

- Modèle CH
- Sans lame
- En tube d’acier rond
- Avec poignée en aluminium

WA
Art. Nr.
No d’art.

für Blattlänge mm
pour lames longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.160.100 300 36.10

Zubehör:

- 822.189  Handsägeblätter für Metalle HSS-Bimetall
- 822.200  Handsägeblätter HSS für Metalle Bimetall-Kobalt

Accessoires:

- 822.189  Lame de scie à main pour métaux HSS-Bimétal
- 822.200  Lame de scie à main pour métaux Bimétal-cobalt

Metallsägebögen Scie à métaux 822.161

- mit Sägeblatt
- aus rundem Stahlrohr
- mit Aluminiumgriff

- Avec lame
- En tube d’acier rond
- Avec poignée en aluminium

WA
Art. Nr.
No d’art.

für Blattlänge mm
pour lames longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.161.100 300 12.60

Zubehör:

- 822.189  Handsägeblätter für Metalle HSS-Bimetall
- 822.200  Handsägeblätter HSS für Metalle Bimetall-Kobalt

Accessoires:

- 822.189  Lame de scie à main pour métaux HSS-Bimétal
- 822.200  Lame de scie à main pour métaux Bimétal-cobalt

Handsägeblätter HSS für Metalle Bimetall-Kobalt Lame de scie à main pour métaux Bimétal-cobalt 822.200

WA
Art. Nr.
No d’art.

Zähne pro "
Dents par "

Masse mm
Dimensions mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.200.100 18 300 x 13 x 0.65 100 3.30
822.200.120 24 300 x 13 x 0.65 100 3.30

822.200.140 32 300 x 13 x 0.65 100 3.30

passend zu:

- 822.153  Metallsägebögen
- 822.155  Metallsägebögen
- 822.160  Metallsägebögen
- 822.161  Metallsägebögen
- 822.162  Metallsägebögen

convient pour:

- 822.153  Scie à métaux
- 822.155  Scie à métaux
- 822.160  Scie à métaux
- 822.161  Scie à métaux
- 822.162  Scie à métaux

Sägen, Entgrater, Feilen, Bürsten, Frässtifte Scies, ébarboirs, limes, brosses, meules sur tige
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Handsägeblätter für Metalle HSS-Bimetall Lame de scie à main pour métaux HSS-Bimétal 822.189

r� &'$4700'4�#%+('4
 

r� &'$4700'4�#%+('4
 
- flexibel - Flexible

WA
Art. Nr.
No d’art.

Zähne pro "
Dents par "

Masse mm
Dimensions mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.189.100 18 300 x 13 x 0.63 100 2.30
822.189.120 24 300 x 13 x 0.63 100 2.30

822.189.140 32 300 x 13 x 0.63 100 2.30

passend zu:

- 822.153  Metallsägebögen
- 822.155  Metallsägebögen
- 822.160  Metallsägebögen
- 822.161  Metallsägebögen
- 822.162  Metallsägebögen

convient pour:

- 822.153  Scie à métaux
- 822.155  Scie à métaux
- 822.160  Scie à métaux
- 822.161  Scie à métaux
- 822.162  Scie à métaux

Maschinensägeblätter Super HSS-Molybdän Lame de scies pour machines super HSS-molybdène 822.220

Verwendung
zum Sägen von hochlegierten und nicht rostenden Stählen

Applications
Pour le sciage des aciers fortement alliés et inoxydables

WA
Art. Nr.
No d’art.

L " Zähne pro "
Dents par "

Masse mm
Dimensions mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.220.100 12 10 300 x 25 x 1.6 10 18.10
822.220.120 14 300 x 25 x 1.6 10 18.10

822.220.160 14 6 350 x 32 x 2 10 29.30
822.220.180 10 350 x 32 x 2 10 29.30

822.220.200 16 4 400 x 32 x 2 10 28.20
822.220.220 6 400 x 32 x 2 10 28.20

822.220.240 10 400 x 32 x 2 10 28.20
822.220.250 18 4 450 x 40 x 2 10 39.40
822.220.260 6 450 x 40 x 2 10 39.40

822.220.280 10 450 x 40 x 2 10 39.40
822.220.282 * 4 450 x 40 x 2 10 39.40
822.220.284 * 6 450 x 40 x 2 10 39.40

822.220.290 20 6 500 x 40 x 2 10 45.00
822.220.292 10 500 x 40 x 2 10 45.00
822.220.310 * 6 500 x 50 x 2.5 10 73.10

822.220.340 22 * 6 550 x 45 x 2.2 10 67.50
822.220.380 23 * 4 575 x 50 x 2.5 10 82.20
822.220.400 * 6 575 x 50 x 2.5 10 82.20

822.220.440 26 * 6 650 x 50 x 2.5 10 86.85
822.220.480 28 * 6 700 x 50 x 2.5 10 110.20

* = für KASTO * = pour scies KASTO

Sägen, Entgrater, Feilen, Bürsten, Frässtifte Scies, ébarboirs, limes, brosses, meules sur tige
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Metallbandsägebänder Lame de scie à ruban, pour métal 822.246

für Bandsägen Pour scies à ruban

- geeignet für Inox
- endlos geschweisst
- maschinenfertig
- Qualität Bi-Metall M42

- Convient pour l’acier inox
- Ruban sans fin soudé
- Prêt pour l’utilisation en machine
- Qualité bi-métal M42

Verwendung
geeignet für Inox

Applications
Convient pour l’acier inox

WA

Art. Nr.
No d’art.

Zähne pro "
Dents par "

Masse mm
Dimensions mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.246.005 10/14 730 x 13 x 0.6 36.00
822.246.012 8/12 1140 x 13 x 0.65 42.00

822.246.013 14 1140 x 13 x 0.65 42.00
822.246.017 8/12 1330 x 13 x 0.60 46.00
822.246.018 14 1330 x 13 x 0.60 46.00

822.246.019 18 1330 x 13 x 0.60 46.00
822.246.020 8/12 1440 x 13 x 0.65 49.00
822.246.022 10/14 1440 x 13 x 0.65 49.00

822.246.024 14 1440 x 13 x 0.65 49.00

822.246.026 18 1440 x 13 x 0.65 49.00
822.246.040 14 1625 x 13 x 0.65 53.00

822.246.042 18 1625 x 13 x 0.65 53.00
822.246.046 14 1640 x 13 x 0.65 55.00

822.246.048 18 1640 x 13 x 0.65 55.00
822.246.050 6/10 1735 x 13 x 0.65 55.00
822.246.055 8/12 1735 x 13 x 0.65 55.00

822.246.060 18 1735 x 13 x 0.65 55.00
822.246.070 4/6 2455 x 27 x 0.9 72.00

Art. Nr.
No d’art.

Zähne pro "
Dents par "

Masse mm
Dimensions mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.246.080 5/8 2455 x 27 x 0.9 72.00
822.246.085 6/10 2455 x 27 x 0.9 72.00

822.246.090 10/14 2455 x 27 x 0.9 72.00
822.246.100 5/8 2500 x 27 x 0.9 68.50
822.246.120 6/10 2500 x 27 x 0.9 68.50

822.246.128 4/6 2700 x 27 x 0.9 75.10
822.246.129 8/12 2700 x 27 x 0.9 75.10
822.246.140 4/6 2825 x 27 x 0.9 75.90

822.246.160 5/8 2825 x 27 x 0.9 75.90

822.246.180 6/10 2825 x 27 x 0.9 75.90
822.246.185 10 2880 x 27 x 0.9 77.30

822.246.195 6/10 2910 x 27 x 0.9 77.90
822.246.240 6/10 3450 x 27 x 0.9 97.00

822.246.290 3/4 3660 x 27 x 0.9 95.20
822.246.295 4/6 3660 x 27 x 0.9 95.20
822.246.300 5/8 3660 x 27 x 0.9 95.20

822.246.310 6/10 3660 x 27 x 0.9 95.20
822.246.330 2/3 4110 x 34 x 1.1 130.00

weitere Grössen auf Anfrage Autres grandeurs sur demande

passend zu:

- 865.123  Kleinbandsägen
- 865.120  Metallbandsägen
- 865.145  Metallbandsägen
- 865.125  Bandsägemaschine
- 865.100  Bandsägen

convient pour:

- 865.123  Petite scie à ruban
- 865.120  Scie à ruban pour métaux
- 865.145  Scie à ruban pour métaux
- 865.125  Scie à ruban pour métaux
- 865.100  Scie à ruban

Entgrater Ebarboir 822.656

r� )4#6�':
 

r� )4#6�':
 
- Voll-HM-Wendeplatte für doppelseitiges Blechentgraten bis  

3.5 mm Materialstärke
- 6 Schneiden

- Avec plaquettes en carbure pour double ébavurage dans la tôle 
jusqu’à 3.5 mm d’épaisseur

- 6 tranchants

Verwendung
speziell für Inox-Bleche

Applications
Spécialement conçu la tôle inox

WB
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

822.656.100 Set D 80-HM 29.70

Zubehör:

- 822.658  Ersatzplättchen
Accessoires:

- 822.658  Plaquette de rechange

Sägen, Entgrater, Feilen, Bürsten, Frässtifte Scies, ébarboirs, limes, brosses, meules sur tige
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Entgrater Ebarboir 822.657

r� )4#6�':
 

r� )4#6�':
 
- HSS-Wendeplatte für doppelseitiges Blechentgraten bis 5 mm 

Materialstärke
- 6 Schneiden mit geschliffenen Spannuten

- Avec plaquette HSS pour double ébavurage dans la tôle jusqu’à 
5 mm d’épaisseur

- 6 tranchants, avec goujures meulées

Verwendung
speziell für Stahl und Aluminium

Applications
Spécialement pour l’acier et l’aluminium

WB
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

822.657.100 Set D 85-HSS 42.70

Zubehör:

- 822.658  Ersatzplättchen
Accessoires:

- 822.658  Plaquette de rechange

Universal-Entgrater Jeu d’ébarboirs universels 822.682

r� )4#6�':
 

r� )4#6�':
 
für Innen- und Aussenbearbeitung Pour l’usinage intérieur et extérieur

- 1 Stahl B 10
- 1 Stahl B 20
- 1 Stahl B 30
- 1 Stahl B 60

- 1 lame B 10
- 1 lame B 20
- 1 lame B 30
- 1 lame B 60

WB
Art. Nr.
No d’art.

Einsteck Ø mm
Ø de broche mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

822.682.100 2.6 Set B 28.80

Zubehör:

- 822.683  Ersatzstähle
Accessoires:

- 822.683  Burin de rechange

Entgrater Ebarboir 822.684

r� )4#6�':
 

r� )4#6�':
 
- Schaber einschraubbar - Ebarboir à visser

WB
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

822.684.100 Set C 43.80

Zubehör:

- 822.685  Ersatzstähle
Accessoires:

- 822.685  Burin de rechange

Entgrater Ebarboir 822.689

r� )4#6�':
 

r� )4#6�':
 
- mit fester Klinge E 100 und Clip - Avec lame fixe E 100 et clip

WB
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

822.689.100 UB1 8.10

Sägen, Entgrater, Feilen, Bürsten, Frässtifte Scies, ébarboirs, limes, brosses, meules sur tige
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Entgrater Ebarboir 822.690

r� )4#6�':
 

r� )4#6�':
 
für Innen- und Aussenentgratung Pour ébavurage intérieur et extérieur

- 1 Stahl E 100
- 1 Stahl E 200
- 1 Stahl E 300
- 1 Stahl E 400

- 1 burin E 100
- 1 burin E 200
- 1 burin E 300
- 1 burin E 400

WB
Art. Nr.
No d’art.

Einsteck Ø mm
Ø de broche mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

822.690.100 3.2 Set E 26.50

Zubehör:

- 822.691  Ersatzstähle
Accessoires:

- 822.691  Burin de rechange

Sägen, Entgrater, Feilen, Bürsten, Frässtifte Scies, ébarboirs, limes, brosses, meules sur tige
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Nadelfeilen flach Lime aiguille pilier 822.442

r� XCNNQTDG�8CNVKVCP�
 

r� XCNNQTDG�8CNVKVCP�
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

Hieb
Taille

Totallänge mm
Longueur totale mm

Hieblänge mm
Longueur taillée mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

822.442.100 0 180 90 LAV 2401 13.00

Nadelfeilen flach Lime aiguille pilier 822.450

r� XCNNQTDG
 

r� XCNNQTDG
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

Hieb
Taille

Totallänge mm
Longueur totale mm

Hieblänge mm
Longueur taillée mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.450.100 0 160 80 12 7.00
822.450.120 2 160 80 12 7.00

Nadelfeilen flachspitz Lime aiguille entrée 822.444

r� XCNNQTDG�8CNVKVCP�
 

r� XCNNQTDG�8CNVKVCP�
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

Hieb
Taille

Totallänge mm
Longueur totale mm

Hieblänge mm
Longueur taillée mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

822.444.100 0 180 90 LAV 2406 14.30

Nadelfeilen halbrund Lime aiguille demi-ronde 822.443

r� XCNNQTDG�8CNVKVCP�
 

r� XCNNQTDG�8CNVKVCP�
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

Hieb
Taille

Totallänge mm
Longueur totale mm

Hieblänge mm
Longueur taillée mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

822.443.100 0 180 90 LAV 2402 16.10

Nadelfeilen halbrund Lime aiguille demi-ronde 822.454

r� XCNNQTDG
 

r� XCNNQTDG
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

Hieb
Taille

Totallänge mm
Longueur totale mm

Hieblänge mm
Longueur taillée mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.454.100 0 160 80 12 9.10
822.454.120 2 160 80 12 9.10

Nadelfeilen dreikant Lime aiguille triangulaire 822.445

r� XCNNQTDG�8CNVKVCP�
 

r� XCNNQTDG�8CNVKVCP�
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

Hieb
Taille

Totallänge mm
Longueur totale mm

Hieblänge mm
Longueur taillée mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

822.445.100 0 180 90 LAV 2407 14.30

Nadelfeilen dreikant Lime aiguille triangulaire 822.456

r� XCNNQTDG
 

r� XCNNQTDG
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

Hieb
Taille

Totallänge mm
Longueur totale mm

Hieblänge mm
Longueur taillée mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.456.100 0 160 80 12 7.95
822.456.120 2 160 80 12 7.95

Sägen, Entgrater, Feilen, Bürsten, Frässtifte Scies, ébarboirs, limes, brosses, meules sur tige
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Nadelfeilen rund Lime aiguille ronde 822.447

r� XCNNQTDG�8CNVKVCP�
 

r� XCNNQTDG�8CNVKVCP�
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

Hieb
Taille

Totallänge mm
Longueur totale mm

Hieblänge mm
Longueur taillée mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

822.447.100 0 180 90 LAV 2410 13.00

Nadelfeilen rund Lime aiguille ronde 822.460

r� XCNNQTDG
 

r� XCNNQTDG
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

Hieb
Taille

Totallänge mm
Longueur totale mm

Hieblänge mm
Longueur taillée mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.460.100 0 160 80 12 7.00

822.460.120 2 160 80 12 7.00

Nadelfeilen messer Lime aiguille couteau 822.462

r� XCNNQTDG
 

r� XCNNQTDG
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

Hieb
Taille

Totallänge mm
Longueur totale mm

Hieblänge mm
Longueur taillée mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.462.100 0 160 80 12 8.85

822.462.120 2 160 80 12 8.85

Nadelfeilensätze Jeu de limes aiguilles 822.448

r� XCNNQTDG�8CNVKVCP�
 

r� XCNNQTDG�8CNVKVCP�
 
in Kunststoffetui, 
6-teilig 
Inhalt: 
1 Dreikantfeile 
1 Halbrundfeile 
1 Messerfeile 
1 Flachfeile 
1 Vierkantfeile 
1 Rundfeile

En étui plastique, 
6 pièces 
contenu: 
1 lime triangulaire 
1 lime demi-ronde 
1 lime couteau 
1 lime plate 
1 lime carrée 
1 lime ronde

WA
Art. Nr.
No d’art.

Hieb
Taille

Totallänge mm
Longueur totale mm

Hieblänge mm
Longueur taillée mm

No
N°

Inhalt Stk
Contenu pce

CHF/Sz
CHF/jeu

822.448.120 0 180 90 LAV 2495 6 88.05

Sägen, Entgrater, Feilen, Bürsten, Frässtifte Scies, ébarboirs, limes, brosses, meules sur tige
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Nadelfeilensätze Jeu de limes aiguilles 822.473

r� XCNNQTDG�����
 

r� XCNNQTDG�����
 
in Kunststoffetui, 
6-teilig 
Inhalt: 
1 Flachfeile 
1 Halbrundfeile 
1 Dreikantfeile 
1 Flachspitzfeile 
1 Vierkantfeile 
1 Rundfeile

En étui plastique, 
6 pièces, 
contenu: 
1 lime plate 
1 lime demi-ronde 
1 lime triangulaire 
1 lime entrée 
1 lime carrée 
1 lime ronde

WA
Art. Nr.
No d’art.

Hieb
Taille

Totallänge mm
Longueur totale mm

Hieblänge mm
Longueur taillée mm

Inhalt Stk
Contenu pce

CHF/Sz
CHF/jeu

822.473.100 0 160 80 6 49.30
822.473.120 2 160 80 6 49.30

Nadelfeilensätze Jeu de limes aiguilles 822.475

r� XCNNQTDG�����
 

r� XCNNQTDG�����
 
in Kunststoffschachtel, 
12-teilig 
Inhalt: 
1 Flachstumpffeile 
1 Halbrundfeile 
1 Vogelzungefeile 
1 Messerfeile 
1 Flachspitzfeile 
1 Dreikantfeile 
1 Vierkantfeile 
1 Ovalfeile 
1 Rundfeile 
1 Barettfeile 
1 Flachpitzfeile mit runden Kanten 
1 Flachstumpffeile mit runden Kanten

Dans une boîte en plastique 
12 pièces 
contenu: 
1 lime pilier 
1 lime demi-ronde 
1 lime feuille de sauge 
1 lime couteau 
1 lime entrée 
1 lime triangulaire 
1 lime carrée 
1 lime ovale 
1 lime ronde 
1 lime barrette 
1 lime crochet 
1 lime pilier bords ronds

- Hieb 0,2,4 assortiert - Taille 0, 2, 4 assorties

WA
Art. Nr.
No d’art.

Totallänge mm
Longueur totale mm

Hieblänge mm
Longueur taillée mm

Inhalt Stk
Contenu pce

CHF/Sz
CHF/jeu

822.475.100 160 80 12 105.10

Sägen, Entgrater, Feilen, Bürsten, Frässtifte Scies, ébarboirs, limes, brosses, meules sur tige
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Nadelfeilensätze Jeu de limes aiguilles 822.477

r� XCNNQTDG�����
 

r� XCNNQTDG�����
 
in Kunststoffetui, 
12-teilig 
Inhalt: 
1 Flachstumpffeile 
1 Halbrundfeile 
1 Vogelzungefeile 
1 Messerfeile 
1 Flachspitzfeile 
1 Dreikantfeile 
1 Vierkantfeile 
1 Ovalfeile 
1 Rundfeile 
1 Barettfeile 
1 Flachpitzfeile mit runden Kanten 
1 Flachstumpffeile mit runden Kanten

En étui plastique 
12 pièces 
contenu: 
1 lime pilier 
1 lime demi-ronde 
1 lime feuille de sauge 
1 lime couteau 
1 lime entrée 
1 lime triangulaire 
1 lime carrée 
1 lime ovale 
1 lime ronde 
1 lime barrette 
1 lime crochet 
1 lime pilier bords ronds

- Hieb 0,2,4 assortiert - Taille 0, 2, 4 assorties

WA
Art. Nr.
No d’art.

Totallänge mm
Longueur totale mm

Hieblänge mm
Longueur taillée mm

Inhalt Stk
Contenu pce

CHF/Sz
CHF/jeu

822.477.100 160 80 12 105.10

Flachstumpf-Feilen Bastard Lime plate à main bâtard 822.251

r� 2('4&
r� &+0�����
 

r� 2('4&
r� &+0�����
 
- Form A
- mit ergonomischem Heft

- Forme A
- Avec manche ergonomique

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge "
Longueur "

Länge mm
Longueur mm

Querschnitt mm
Section mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.251.120 6 150 16 x 4 5 9.20
822.251.140 8 200 20 x 5 5 11.40

822.251.160 10 250 25 x 6 5 14.00
822.251.180 12 300 30 x 6.5 5 18.20

Flachstumpf-Feilen Halbschlicht Lime plate à main mi-doux 822.253

r� 2('4&
r� &+0�����
 

r� 2('4&
r� &+0�����
 
- Form A
- mit ergonomischem Heft

- Forme A
- Avec manche ergonomique

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge "
Longueur "

Länge mm
Longueur mm

Querschnitt mm
Section mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.253.140 6 150 16 x 4 5 9.25
822.253.160 8 200 20 x 5 5 11.80

822.253.180 10 250 25 x 6 5 14.60
822.253.200 12 300 30 x 6.5 5 19.30

Sägen, Entgrater, Feilen, Bürsten, Frässtifte Scies, ébarboirs, limes, brosses, meules sur tige
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Flachstumpf-Feilen Schlicht Lime plate à main doux 822.255

r� 2('4&
r� &+0�����
 

r� 2('4&
r� &+0�����
 
- Form A
- mit ergonomischem Heft

- Forme A
- Avec manche ergonomique

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge "
Longueur "

Länge mm
Longueur mm

Querschnitt mm
Section mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.255.140 6 150 16 x 4 5 9.70
822.255.160 8 200 20 x 5 5 12.30

822.255.180 10 250 25 x 6 5 15.70
822.255.200 12 300 30 x 6.5 5 20.10

Flachstumpf-Feilen Lime plate à main 822.310

r� -4#(69'4-��������
 

r� -4#(69'4-��������
 
- mit ergonomischem Zweikomponenten-Heft - Poignée ergonomique avec éléments antidérapants

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge "
Longueur "

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.310.100 8 200 10 7.80

Spezial-Flachfeilen Lime plate spéciale 822.585

r� XCNNQTDG�/7.6+(+.'�.3�����
 

r� XCNNQTDG�/7.6+(+.'�.3�����
 
Vorteile: 
doppelte Abtragsleistung bei Materialien wie: Aluminium, 
Messing, unlegierte Stähle, Kupfer, Nylon, Hartholz, Kunststoffe 
usw., hervorragende Spanabfuhr und saubere Oberfläche des 
Werkstückes.

Avantages: 
capacité d’enlèvement doublée dans des matériaux tels alumi-
nium, laiton, alliages légers, cuivre, nylon, bois dur, matières 
synthétiques, etc. Excellente élimination des copeaux, donnant 
une surface très propre

- eine Seite Schrupphieb
- eine Seite Schlichthieb

- un côté taille d’ébauche
- un côté taille de finition

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge "
Longueur "

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.585.100 8 200 12 29.50
822.585.120 10 250 12 40.55

822.585.140 12 300 12 54.65

Halbrundfeilen Bastard Lime mi-ronde bâtard 822.261

r� 2('4&
r� &+0�����
 

r� 2('4&
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- Form E
- mit ergonomischem Heft

- Forme E
- Avec manche ergonomique

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge "
Longueur "

Länge mm
Longueur mm

Querschnitt mm
Section mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.261.100 6 150 16 x 4.5 5 16.70
822.261.120 8 200 20 x 6 5 19.50

822.261.140 10 250 25 x 7 5 25.50
822.261.160 12 300 30 x 8.5 5 31.50

Sägen, Entgrater, Feilen, Bürsten, Frässtifte Scies, ébarboirs, limes, brosses, meules sur tige
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Halbrundfeilen Halbschlicht Lime mi-ronde mi-doux 822.265

r� 2('4&
r� &+0�����
 

r� 2('4&
r� &+0�����
 
- mit ergonomischem Heft
- Form E

- Avec manche ergonomique
- Forme E

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge "
Longueur "

Länge mm
Longueur mm

Querschnitt mm
Section mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.265.140 6 150 16 x 4.5 5 17.10
822.265.160 8 200 20 x 6 5 20.10

822.265.180 10 250 25 x 7 5 26.20
822.265.200 12 300 30 x 8.5 5 32.40

Halbrund-Feilen Schlicht Lime mi-ronde doux 822.267

r� 2('4&
r� &+0�����
 

r� 2('4&
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- Form E
- mit ergonomischem Heft

- Forme E
- Avec manche ergonomique

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge "
Longueur "

Länge mm
Longueur mm

Querschnitt mm
Section mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.267.140 6 150 16 x 4.5 5 17.60
822.267.160 8 200 20 x 6 5 21.50

822.267.180 10 250 25 x 7 5 27.40
822.267.200 12 300 30 x 8.5 5 33.40

Halbrundfeilen Lime aiguille demi-ronde 822.311

r� -4#(69'4-��������
 

r� -4#(69'4-��������
 
- mit ergonomischem Zweikomponenten-Heft - Poignée ergonomique avec éléments antidérapants

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge "
Longueur "

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.311.100 8 200 10 9.80

Rundfeilen Bastard Lime ronde, bâtard 822.281

r� 2('4&
r� &+0�����
 

r� 2('4&
r� &+0�����
 
- Form F
- mit ergonomischem Heft

- Forme F
- Avec manche ergonomique

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge "
Longueur "

Länge mm
Longueur mm

Querschnitt mm
Section mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.281.120 6 150 6 5 8.75
822.281.140 8 200 7.5 5 10.70

822.281.160 10 250 9.5 5 13.50
822.281.180 12 300 12 5 17.10

Sägen, Entgrater, Feilen, Bürsten, Frässtifte Scies, ébarboirs, limes, brosses, meules sur tige
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Rundfeilen Halbschlicht Lime ronde, mi-doux 822.286

r� 2('4&
r� &+0�����
 

r� 2('4&
r� &+0�����
 
- Form F
- mit ergonomischem Heft

- Forme F
- Avec manche ergonomique

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge "
Longueur "

Länge mm
Longueur mm

Querschnitt mm
Section mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.286.140 6 150 6 5 9.25
822.286.160 8 200 7.5 5 11.40

822.286.180 10 250 9.5 5 14.00

Rundfeilen Schlicht Lime ronde, doux 822.288

r� 2('4&
r� &+0�����
 

r� 2('4&
r� &+0�����
 
- Form F
- mit ergonomischem Heft

- Forme F
- Avec manche ergonomique

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge "
Longueur "

Länge mm
Longueur mm

Querschnitt mm
Section mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.288.140 6 150 6 5 9.80
822.288.160 8 200 7.5 5 11.90

822.288.180 10 250 9.5 5 14.90

Rundfeilen Lime aiguille, ronde 822.312

r� -4#(69'4-��������
 

r� -4#(69'4-��������
 
- mit ergonomischem Zweikomponenten-Heft - Poignée ergonomique avec éléments antidérapants

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge "
Longueur "

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.312.100 8 200 10 7.50

Vierkantfeilen Bastard Lime carrée bâtard 822.276

r� 2('4&
r� &+0�����
 

r� 2('4&
r� &+0�����
 
- Form D
- mit ergonomischem Heft

- Forme D
- Avec manche ergonomique

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge "
Longueur "

Länge mm
Longueur mm

Querschnitt mm
Section mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.276.100 6 150 6 5 9.65
822.276.120 8 200 8 5 11.90

822.276.140 10 250 10 5 14.40

Sägen, Entgrater, Feilen, Bürsten, Frässtifte Scies, ébarboirs, limes, brosses, meules sur tige
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Vierkantfeilen Halbschlicht Lime carrée mi-doux 822.277

r� 2('4&
r� &+0�����
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- Form D
- mit ergonomischem Heft

- Forme D
- Avec manche ergonomique

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge "
Longueur "

Länge mm
Longueur mm

Querschnitt mm
Section mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.277.100 6 150 6 5 10.30
822.277.120 8 200 8 5 12.40

822.277.140 10 250 10 5 15.10

Vierkantfeilen Lime carrée 822.313

r� -4#(69'4-��������
 

r� -4#(69'4-��������
 
- mit ergonomischem Zweikomponenten-Heft - Poignée ergonomique avec éléments antidérapants

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge "
Longueur "

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.313.100 8 200 10 7.90

Dreikantfeilen Bastard Lime triangulaire bâtard 822.268

r� 2('4&
r� &+0�����
 

r� 2('4&
r� &+0�����
 
- Form C
- mit ergonomischem Heft

- Forme C
- Avec manche ergonomique

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge "
Longueur "

Länge mm
Longueur mm

Querschnitt mm
Section mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.268.100 6 150 11 5 11.30
822.268.120 8 200 15 5 13.80

822.268.140 10 250 17.5 5 18.40

Dreikantfeilen Halbschlicht Lime triangulaire mi-doux 822.269

r� 2('4&
r� &+0�����
 

r� 2('4&
r� &+0�����
 
- Form C
- mit ergonomischem Heft

- Forme C
- Avec manche ergonomique

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge "
Longueur "

Länge mm
Longueur mm

Querschnitt mm
Section mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.269.140 6 150 11 5 11.50
822.269.160 8 200 15 5 14.10

822.269.180 10 250 17.5 5 19.20

Sägen, Entgrater, Feilen, Bürsten, Frässtifte Scies, ébarboirs, limes, brosses, meules sur tige
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Dreikantfeilen Schlicht Lime triangulaire doux 822.275

r� 2('4&
r� &+0�����
 

r� 2('4&
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- Form C
- mit ergonomischem Heft

- Forme C
- Avec manche ergonomique

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge "
Longueur "

Länge mm
Longueur mm

Querschnitt mm
Section mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.275.140 6 150 11 5 11.80
822.275.160 8 200 15 5 14.70

Dreikantfeilen Lime triangulaire 822.314

r� -4#(69'4-��������
 

r� -4#(69'4-��������
 
- mit ergonomischem Zweikomponenten-Heft - Poignée ergonomique avec éléments antidérapants

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge "
Longueur "

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.314.100 8 200 10 8.90

Schlüsselfeilen-Sätze Jeu de limes à clé 822.297

r� 2('4&
 

r� 2('4&
 
6-teilig 6 pièces

- in Plastiketui
- halbschlicht
- Flachstumpffeile mit Querschnitt 10 x 1.4 mm
- Flachspitzfeile mit Querschnitt 10 x 1.4 mm
- Dreikantfeile mit Querschnitt 5 mm
- Vierkantfeile mit Querschnitt 3 mm
- Halbrundfeile mit Querschnitt 9 x 3 mm
- Rundfeile mit Querschnitt 3 mm

- Sous étui en plastique
- Mi-doux
- Lime plate à main avec section 10 x 1.4 mm
- Lime plate pointue avec section 10 x 1.4 mm
- Lime triangulaire avec section 5 mm
- Lime carrée avec section 3 mm
- Lime demi-ronde avec section 9 x 3 mm
- Lime ronde avec section 3 mm

WA
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

CHF/Sz
CHF/jeu

822.297.100 6 47.30

-GVVGPUÀIGHGKNGP|TWPF Lime ronde pour chaîne de tronçonneuse 822.316

r� 2('4&
 

r� 2('4&
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge "
Longueur "

Länge mm
Longueur mm

Querschnitt mm
Section mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.316.080 8 200 4 6 2.30
822.316.100 8 200 4.8 6 2.30

822.316.110 8 200 5.2 6 2.30
822.316.120 8 200 5.6 6 2.30

822.316.160 8 200 6.3 6 2.30

Sägen, Entgrater, Feilen, Bürsten, Frässtifte Scies, ébarboirs, limes, brosses, meules sur tige
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Weichmetallfeilen Lime pour métaux tendres 822.541

r� 2('4&
 

r� 2('4&
 
- flachstumpf - Plate, à main

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge "
Longueur "

Länge mm
Longueur mm

Hieb
Taille

Profil mm CHF/Stk
CHF/pce

822.541.100 10 250 0 25 x 6 10 18.55

Farmerfeilen Flachstumpf Lime plate à main pour fermiers 822.301

r� $#+6'4
 

r� $#+6'4
 
- im Etui
- eine Seite Bastard-Hieb
- eine Seite Sägenfeilen-Hieb

- Étui
- Un côté bâtard
- Un coté taille pour scies

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge "
Longueur "

Länge mm
Longueur mm

Profil mm CHF/Stk
CHF/pce

822.301.100 8 200 26 x 4 19.50

Werkstattfeilen-Sätze Jeu de limes d’atelier 822.299

r� 2('4&
 

r� 2('4&
 
5-teilig Composé de 5 pces

- in Plastiketui
- halbschlicht
- Flachstumpffeile 8" Querschnitt 20 x 5 mm / 10" 25 x 6 mm
- Dreikantfeile 8" Querschnitt 15 mm / 10" 17.5 mm
- Vierkantfeile Querschnitt 8" 8 mm / 10" 10 mm
- Halbrundfeile spitz 8" Querschnitt 20 x 6 mm / 10" 25 x 7 mm
- Rundfeile 8" Querschnitt 8 mm / 10" Querschnitt 9.5 mm

- Sous étui en plastique
- Mi-doux
- Lime plate à main 8" section 20 x 5 mm / 10" 25 x 6 mm
- Lime triangulaire 8" section 15 mm / 10" 17.5 mm
- Lime carrée section 8" 8 mm / 10" 10 mm
- Lime demi-ronde pointue 8" section 20 x 6 mm / 10" 25 x 7 mm
- Lime ronde 8" section 8 mm / 10" section 9.5 mm

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge "
Longueur "

Länge mm
Longueur mm

Inhalt Stk
Contenu pce

CHF/Sz
CHF/jeu

822.299.100 8 200 5 80.30
822.299.120 10 250 5 102.50

Drehbank-Feilen Lime pour tours 822.295

r� 2('4&
 

r� 2('4&
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge "
Longueur "

Länge mm
Longueur mm

Querschnitt mm
Section mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.295.120 10 250 25 x 6 10 25.20

Sägen, Entgrater, Feilen, Bürsten, Frässtifte Scies, ébarboirs, limes, brosses, meules sur tige
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Ansatzfeilen Lime carelette 822.320

r� XCNNQTDG�.2�����
 

r� XCNNQTDG�.2�����
 
- 3 Seiten gehauen - 3 côtés taillés

WA
Art. Nr.
No d’art.

Hieb
Taille

Profil mm Länge mm
Longueur mm

Länge "
Longueur "

CHF/Stk
CHF/pce

822.320.220 0 13 x 3 100 4 12 13.20
822.320.240 2 13 x 3 100 4 12 14.15

822.320.260 4 13 x 3 100 4 12 16.55
822.320.410 00 19 x 4 150 6 12 14.70
822.320.430 1 19 x 4 150 6 12 16.20

822.320.460 4 19 x 4 150 6 12 19.45
822.320.610 00 22 x 5 200 8 12 20.25
822.320.620 0 22 x 5 200 8 12 21.40

822.320.630 1 22 x 5 200 8 12 22.35
822.320.640 2 22 x 5 200 8 12 23.10

Hobelfeilen Lime-rabot 822.560

r� 574(14/
 

r� 574(14/
 
- mit umstellbarem Griff - Avec poignée réversible

Verwendung
als Hobel oder Feile zu verwenden

Applications
Utilisable comme lime ou rabot

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.560.100 250 26.55

Zubehör:

- 822.570  Ersatzblätter Standard
- 822.572  Ersatzblätter Feinschnitt
- 822.574  Ersatzblätter Halbrund
- 822.576  Ersatzblätter

Accessoires:

- 822.570  Lame de rechange standard
- 822.572  Lame de rechange fine
- 822.574  Lame de rechange mi-ronde
- 822.576  Lame de rechange

Standardfeilen Lime standard 822.565

r� 574(14/
 

r� 574(14/
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.565.100 250 22.30

Zubehör:

- 822.570  Ersatzblätter Standard
- 822.572  Ersatzblätter Feinschnitt
- 822.574  Ersatzblätter Halbrund
- 822.576  Ersatzblätter

Accessoires:

- 822.570  Lame de rechange standard
- 822.572  Lame de rechange fine
- 822.574  Lame de rechange mi-ronde
- 822.576  Lame de rechange

Sägen, Entgrater, Feilen, Bürsten, Frässtifte Scies, ébarboirs, limes, brosses, meules sur tige
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Holzraspeln halbrund Râpe à bois demi-ronde 822.317

r� 2('4&
 

r� 2('4&
 
- mit ergonomischem Heft - Avec manche ergonomique

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge "
Longueur "

Länge mm
Longueur mm

Querschnitt mm
Section mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.317.120 8 200 21 x 7.5 5 19.60
822.317.140 10 250 25 x 8.5 5 25.00

822.317.160 12 300 30 x 10 5 36.20

Holzraspeln rund Râpe à bois ronde 822.319

r� 2('4&
 

r� 2('4&
 
- mit ergonomischem Heft - Avec manche ergonomique

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge "
Longueur "

Länge mm
Longueur mm

Querschnitt mm
Section mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.319.140 8 200 9.5 5 17.60

Werkzeuggriffe Poignée pour outils 822.593

- mit Spannzange
- Drehknopf

- Avec pince de serrage
- Bouton tournant

WA
Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

für Ø mm
Pour Ø mm

Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

10

822.593.100 1 2 - 3.1 lila / Lilas 13.80 12.50
822.593.120 2 3 - 4 türkis / Turquoise 13.80 12.50

passend zu:

- 822.655  Dreikantschaber
convient pour:

- 822.655  Grattoir triangulaire

Feilenhefte Manche de lime 822.600

- Holz
- mit Zwinge

- En bois
- Avec virole

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

für Feilen
Pour limes

CHF/Stk
CHF/pce

822.600.120 80 3 -   4" 20 1.67
822.600.160 100 5 -   8" 20 1.78

822.600.200 120 10 - 14" 20 2.15
822.600.240 140 12" + 20 2.55

822.600.250 150 14" + 20 2.80

Sägen, Entgrater, Feilen, Bürsten, Frässtifte Scies, ébarboirs, limes, brosses, meules sur tige
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Feilenhefte Manche de lime 822.603

- mit gehärtetem Gewindeeinsatz
- rutschfest
- blau

- Avec douille filetée trempée
- Exécution non glissante
- Couleur: bleu

WA
Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Länge mm
Longueur mm

für Feilen
Pour limes

CHF/Stk
CHF/pce

822.603.100 1 94 4" 12 4.50
822.603.120 2 94 4 - 6" 12 4.50

822.603.140 3 94 4 - 6" 12 4.50
822.603.160 4 105 6 - 8" 12 4.50
822.603.180 5 105 8 - 12" 12 4.80

822.603.200 6 121 10 - 12" 12 5.10
822.603.220 7 131 12 - 16" 12 5.30

Feilenhefte Manche de lime 822.607

r� 2$�����
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- aus schlagfestem Kunststoff
- rot

- En plastique incassable
- Couleur: rouge

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

für Feilen
Pour limes

CHF/Stk
CHF/pce

822.607.100 60 10 1.30
822.607.180 70 10 1.55

822.607.260 80 3 - 4" 10 1.95
822.607.340 90 4 - 5" 10 2.55

822.607.420 100 5 - 8" 10 3.20
822.607.500 110 8 - 10" 10 4.05
822.607.580 125 10 - 14" 10 5.05

822.607.660 140 16" + 10 6.15

Sägen, Entgrater, Feilen, Bürsten, Frässtifte Scies, ébarboirs, limes, brosses, meules sur tige
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Feilenbürsten Brosse pour limes 822.610

- mit Kardenbandbesatz
- Bürstenkörper aus Buchenholz

- Garniture: carde à limes en ruban
- Corps en hêtre

WA
Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

Besatzlänge mm
Longueur de garniture mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.610.100 28 115 240 7.20
822.610.120 40 115 250 7.60

Zündkerzenbürsten Brosse pour bougies 822.979

- Stahldraht gewellt - Fil ondulé en acier

WA
Art. Nr.
No d’art.

Reihen
Rangs

Breite mm
Largeur mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Besatzlänge mm
Longueur de garniture mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.979.100 3 20 0.2 33 170 6.20

Zündkerzenbürsten Brosse pour bougies 822.980

- Bronzedraht gewellt - Fil ondulé en bronze

WA
Art. Nr.
No d’art.

Reihen
Rangs

Breite mm
Largeur mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Besatzlänge mm
Longueur de garniture mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.980.100 3 20 0.2 33 170 6.40

Feinmechanikerbürsten Brosse pour mécanicien de précision 822.977

- Stahldraht gewellt - Fil ondulé en acier

WA
Art. Nr.
No d’art.

Reihen
Rangs

Breite mm
Largeur mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Besatzlänge mm
Longueur de garniture mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.977.100 3 16 0.1 100 220 11.90

Feinmechanikerbürsten Brosse pour mécanicien de précision 822.978

- Messingdraht gewellt - Fil ondulé en laiton

WA
Art. Nr.
No d’art.

Reihen
Rangs

Breite mm
Largeur mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Besatzlänge mm
Longueur de garniture mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.978.100 3 16 0.1 100 220 11.90

Nutenbürsten Brosse pour rainures 822.960

- Stahldraht - Fil d’acier

WA
Art. Nr.
No d’art.

Reihen
Rangs

Breite mm
Largeur mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Besatzlänge mm
Longueur de garniture mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.960.100 1 8 0.3 120 310 12.60

Sägen, Entgrater, Feilen, Bürsten, Frässtifte Scies, ébarboirs, limes, brosses, meules sur tige
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Nutenbürsten V4A Brosse pour rainures V4A 822.962

�� %SBIU{BVT{&EFMTUBIM{SPTUGSFJ{7�" - Fil en acier inox V4A

WA
Art. Nr.
No d’art.

Reihen
Rangs

Breite mm
Largeur mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Besatzlänge mm
Longueur de garniture mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.962.100 1 8 0.3 120 310 19.90

Spidbürsten Brosse «Spid» 822.955

- Stahldraht gewellt - Fil ondulé en acier

WA
Art. Nr.
No d’art.

Reihen
Rangs

Breite mm
Largeur mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Besatzlänge mm
Longueur de garniture mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.955.100 1 15 0.35 140 270 9.20

Spidbürsten V4A Brosse «Spid» V4A 822.957

�� %SBIU{BVT{&EFMTUBIM{SPTUGSFJ{7�"
- gewellt

- Fil en acier inox V4A
- Exécution ondulée

WA
Art. Nr.
No d’art.

Reihen
Rangs

Breite mm
Largeur mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Besatzlänge mm
Longueur de garniture mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.957.100 1 15 140 270 11.00

Stahldrahtbürsten Brosse en fil d’acier 822.930

- Stahldraht blank - Fil d’acier clair

WA
Art. Nr.
No d’art.

Reihen
Rangs

Breite mm
Largeur mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Besatzlänge mm
Longueur de garniture mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.930.100 1 17 0.3 145 290 4.30
822.930.105 2 25 0.3 145 290 4.80

822.930.115 3 30 0.3 145 290 6.00
822.930.120 4 35 0.3 145 290 6.60
822.930.125 5 40 0.3 145 290 8.00

Stahldrahtbürsten Brosse en fil d’acier 822.935

- Stahldraht gewellt - Fil ondulé en acier

WA
Art. Nr.
No d’art.

Reihen
Rangs

Breite mm
Largeur mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Besatzlänge mm
Longueur de garniture mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.935.100 3 30 0.2 145 290 11.10
822.935.105 4 35 0.2 145 290 13.60
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Stahldrahtbürsten V4A Brosse en fil inox V4A 822.940

�� %SBIU{BVT{&EFMTUBIM{SPTUGSFJ{7�" - Fil en acier inox V4A

WA
Art. Nr.
No d’art.

Reihen
Rangs

Breite mm
Largeur mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Besatzlänge mm
Longueur de garniture mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.940.100 1 17 0.3 145 290 9.30
822.940.105 2 25 0.3 145 290 12.20

822.940.110 3 30 0.3 145 290 17.20

822.940.115 4 35 0.3 145 290 20.50

Messingdrahtbürsten Brosse en fil de laiton 822.945

- Messingdraht gewellt - Fil ondulé en laiton

WA
Art. Nr.
No d’art.

Reihen
Rangs

Breite mm
Largeur mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Besatzlänge mm
Longueur de garniture mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.945.095 2 25 0.2 145 290 17.60

822.945.100 3 30 0.2 145 290 12.90
822.945.105 4 35 0.2 145 290 14.90

822.945.110 5 40 0.2 145 290 19.10

Broncedrahtbürsten Brosse en fil de bronze 822.947

- Bronzedraht gewellt - Fil ondulé en bronze

WA
Art. Nr.
No d’art.

Reihen
Rangs

Breite mm
Largeur mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Besatzlänge mm
Longueur de garniture mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.947.100 3 30 0.2 145 290 16.80
822.947.105 4 35 0.2 145 290 19.90

Stahldrahtbürsten Brosse en fil d’acier 822.950

- Stahldraht gewellt
- mit Stiel und Eisenschaber

- Fil ondulé en acier
- Avec manche et racloir en fer

Verwendung
zum Abschaben von Farbresten und hartnäckigen Rückständen

Applications
Pour racler les restes de peinture et des résidus tenaces

WA
Art. Nr.
No d’art.

Reihen
Rangs

Breite mm
Largeur mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Besatzlänge mm
Longueur de garniture mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.950.100 4 40 0.3 110 270 10.90

Stahldrahtbürsten Brosse en fil d’acier 822.952

- Stahldraht gewellt - Fil ondulé en acier

WA
Art. Nr.
No d’art.

Reihen
Rangs

Breite mm
Largeur mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.952.100 5 50 0.25 205 16.80
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Geländer- oder Lochbürsten rund konisch Brosse conique pour balustrades et trous ronds 822.965

- Stahldraht schwarz - Fil d’acier noir

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Draht Ø mm
Ø du fil mm

Besatzlänge mm
Longueur de garniture mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.965.100 15/30 0.2 150 300 22.90

Geländer- oder Lochbürsten dreieckig Brosse triangulaire pour balustrades et trous 822.970

- Stahldraht schwarz - Fil d’acier noir

WA
Art. Nr.
No d’art.

Abmessung mm
Dimensions mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Besatzlänge mm
Longueur de garniture mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.970.100 40 x 40 x 40 0.25 115 300 22.90

Ventilführungsbürsten Brosse pour guide-soupapes 822.975

- Stahldraht gewellt - Fil ondulé en acier

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Draht Ø mm
Ø du fil mm

Besatzlänge mm
Longueur de garniture mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

822.975.100 6 0.1 70 275 9.50
822.975.105 8 0.1 70 275 9.50

822.975.110 10 0.1 70 275 9.50
822.975.115 12 0.1 70 275 9.50

822.975.120 14 0.1 70 275 9.50

Schaftpinselbürsten flach Brosse pinceau plate 822.870

- Stahldraht gewellt - Fil ondulé en acier

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Draht Ø mm
Ø du fil mm

Ø Schaft mm
Ø queue mm

 1/min
 t/min

CHF/Stk
CHF/pce

822.870.100 12 0.5 6 16’000 10.40
822.870.105 22 0.5 6 16’000 13.60

822.870.110 29 0.5 6 16’000 14.90

Schaftpinselbürsten spitz Brosse pinceau pointue 822.872

- Stahldraht gewellt - Fil ondulé en acier

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Draht Ø mm
Ø du fil mm

Ø Schaft mm
Ø queue mm

 1/min
 t/min

CHF/Stk
CHF/pce

822.872.100 12 0.5 6 16’000 12.80
822.872.105 22 0.5 6 16’000 16.80

822.872.110 29 0.5 6 16’000 17.20
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Schaftpinselbürsten rund Brosse pinceau ronde 822.874

- Stahldraht gewellt - Fil ondulé en acier

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Draht Ø mm
Ø du fil mm

Ø Schaft mm
Ø queue mm

 1/min
 t/min

CHF/Stk
CHF/pce

822.874.100 12 0.5 6 16’000 12.80
822.874.105 22 0.5 6 16’000 16.80

822.874.110 29 0.5 6 16’000 17.20

Schaftrundbürsten Brosse ronde sur tige 822.850

- Stahldraht gewellt - Fil ondulé en acier

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Nutzbreite mm
Largeur utile mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Ø Schaft mm
Ø queue mm

 1/min
 t/min

CHF/Stk
CHF/pce

822.850.100 20 5 0.1 6 18’000 7.60
822.850.105 30 10 0.15 6 18’000 10.90

822.850.110 40 9 0.2 6 13’500 9.50
822.850.115 40 14 0.2 6 13’500 12.60

822.850.120 50 10 0.2 6 13’500 10.50
822.850.125 50 15 0.2 6 13’500 13.10

822.850.130 60 15 0.25 6 13’500 14.50
822.850.135 60 20 0.25 6 13’500 18.60
822.850.140 70 15 0.25 6 13’500 16.30

822.850.145 70 20 0.25 6 13’500 19.90

Schaftrundbürsten V4A Brosse ronde sur tige V4A 822.860

�� %SBIU{BVT{&EFMTUBIM{SPTUGSFJ{7�"
- gewellt

- Fil en acier inox V4A
- Exécution ondulée

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Nutzbreite mm
Largeur utile mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Ø Schaft mm
Ø queue mm

 1/min
 t/min

CHF/Stk
CHF/pce

822.860.080 20 5 0.1 6 18’000 12.70
822.860.100 40 9 0.2 6 13’500 19.10

822.860.105 50 15 0.2 6 13’500 29.20
822.860.110 60 20 0.25 6 13’500 40.10

822.860.115 70 20 0.25 6 13’500 43.70

Schaftrundbürsten Brosse ronde sur tige 822.855

- Messingdraht gewellt - Fil ondulé en laiton

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Nutzbreite mm
Largeur utile mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Ø Schaft mm
Ø queue mm

 1/min
 t/min

CHF/Stk
CHF/pce

822.855.100 50 15 0.2 6 12’500 19.10
822.855.105 60 15 0.25 6 12’500 20.50

Schaftrundbürsten Brosse ronde sur tige 822.865

- Klaviersaitendraht
- gezopft

- Corde à piano
- Torsadé

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Nutzbreite mm
Largeur utile mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Ø Schaft mm
Ø queue mm

 1/min
 t/min

CHF/Stk
CHF/pce

822.865.100 70 8 0.3 6 13’000 19.10
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Zirkularbürsten Brosse circulaire 822.880

- Stahldraht gewellt - Fil ondulé en acier

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Nutzbreite mm
Largeur utile mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Bohrung mm
Trou mm

 1/min
 t/min

CHF/Stk
CHF/pce

822.880.100 80 20 0.2 20 5’400 34.90
822.880.105 100 20 0.2 20 5’400 43.20

822.880.110 100 20 0.3 20 5’400 36.40
822.880.115 125 20 0.2 20 5’400 56.50
822.880.120 125 20 0.3 20 5’400 48.40

822.880.125 150 20 0.2 20 5’400 73.00
822.880.130 150 20 0.3 20 5’400 62.50
822.880.135 150 30 0.2 20 5’400 84.50

822.880.140 150 30 0.3 20 5’400 73.00
822.880.145 180 30 0.2 20 5’400 123.00

822.880.150 180 30 0.3 20 5’400 112.00
822.880.160 200 30 0.3 20 4’000 126.00
822.880.165 200 40 0.3 20 4’000 165.00

822.880.170 250 40 0.3 20 3’200 199.00

Zirkularbürsten V4A Brosse circulaire V4A 822.885

�� %SBIU{BVT{&EFMTUBIM{SPTUGSFJ{7�"
- gewellt

- Fil en acier inox V4A
- Exécution ondulée

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Nutzbreite mm
Largeur utile mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Bohrung mm
Trou mm

 1/min
 t/min

CHF/Stk
CHF/pce

822.885.100 100 20 0.3 20 5’400 75.00
822.885.105 125 20 0.3 20 5’400 93.00

822.885.110 150 20 0.2 20 5’400 138.00
822.885.115 150 30 0.3 20 5’400 165.00

822.885.120 200 30 0.3 20 4’000 297.00

Zirkularbürsten Brosse circulaire 822.887

- Messingdraht gewellt - Fil ondulé en laiton

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Nutzbreite mm
Largeur utile mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Bohrung mm
Trou mm

 1/min
 t/min

CHF/Stk
CHF/pce

822.887.100 125 20 0.15 20 5’000 82.00

Einsatzringe Douille de réduction en plastique 822.898

zum Anpassen der Bohrung Ø 20 mm Pour adapter le diamètre d’alésage Ø 20 mm

- Kunststoff - Plastique

WA
Art. Nr.
No d’art.

Innen-Ø mm
Ø intérieur mm

CHF/Pr
CHF/pre

822.898.110 12 1.40
822.898.115 13 1.40

822.898.120 14 1.40
822.898.125 15 1.40

822.898.130 16 1.40
822.898.140 18 1.40
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Bündel-Zirkularbürsten Brosse circulaire en faisceaux 822.890

- Klaviersaitendraht
- gezopft

- Corde à piano
- Torsadé

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Nutzbreite mm
Largeur utile mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Bohrung mm
Trou mm

 1/min
 t/min

CHF/Stk
CHF/pce

822.890.105 150 15 0.5 20 8000 62.50

Bündel-Zirkularbürsten Brosse circulaire en faisceaux 822.895

- Klaviersaitendraht
- gezopft

- Corde à piano
- Torsadé

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Nutzbreite mm
Largeur utile mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Gewinde Ø
Filetage Ø

 1/min
 t/min

CHF/Stk
CHF/pce

822.895.100 100 10 0.35 M 14 11’000 25.50
822.895.105 100 15 0.5 M 14 11’000 25.50

Schaft-Topfbürsten Brosse boisseau sur tige 822.905

- Stahldraht gewellt - Fil ondulé en acier

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Draht Ø mm
Ø du fil mm

Ø Schaft mm
Ø queue mm

 1/min
 t/min

CHF/Stk
CHF/pce

822.905.100 50 0.25 6 9’000 14.90
822.905.105 70 0.25 6 4’000 20.50

5EJCHV�6QRHDØTUVGP|8�# Brosse boisseau sur tige V4A 822.907

�� %SBIU{BVT{&EFMTUBIM{SPTUGSFJ{7�"
- gewellt

- Fil en acier inox V4A
- Exécution ondulée

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Draht Ø mm
Ø du fil mm

Ø Schaft mm
Ø queue mm

 1/min
 t/min

CHF/Stk
CHF/pce

822.907.100 70 0.25 6 4’000 40.10

Topfbürsten Brosse boisseau 822.910

- Klaviersaitendraht
- gezopft

- Corde à piano
- Torsadé

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Draht Ø mm
Ø du fil mm

Gewinde Ø
Filetage Ø

 1/min
 t/min

CHF/Stk
CHF/pce

822.910.100 70 0.35 M 14 9’000 25.50
822.910.105 70 0.50 M 14 9’000 25.50

Topfbürsten Brosse boisseau 822.912

- Stahldraht gehärtet
- gezopft

- Fil d’acier trempé
- Torsadé

WB
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Draht Ø mm
Ø du fil mm

Gewinde Ø
Filetage Ø

CHF/Stk
CHF/pce

822.912.100 65 0.5 M 14 22.80
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Topfbürsten Brosse boisseau 822.900

- Stahldraht gewellt - Fil ondulé en acier

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Draht Ø mm
Ø du fil mm

Gewinde Ø
Filetage Ø

 1/min
 t/min

CHF/Stk
CHF/pce

822.900.105 70 0.3 M 14 9’000 23.40
822.900.110 80 0.3 M 14 8’000 48.40

822.900.115 100 0.3 M 14 8’000 60.00
822.900.120 120 0.3 M 14 7’000 70.00

Topfbürsten Brosse boisseau 822.915

speziell geeignet für grosse Flächen Convient bien pour les grandes surfaces

- Stahldraht gewellt
- mit blauem Stützring

- Fil ondulé en acier
- Avec anneau de fixation bleu

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Draht Ø mm
Ø du fil mm

Gewinde Ø
Filetage Ø

 1/min
 t/min

CHF/Stk
CHF/pce

822.915.100 70 0.3 M 14 10’000 31.20
822.915.105 100 0.4 M 14 9’000 89.50
822.915.110 120 0.4 M 14 8’000 101.50

Bündel-Topfbürsten Brosse boisseau en faisceaux torsadés 822.920

für Arbeiten mit hoher Beanspruchung Pour de hautes exigences

- Klaviersaitendraht
- gezopft
- mit blauem Stützring
- ausserordentlich widerstandsfähig

- Corde à piano
- Torsadé
- Avec anneau de fixation bleu
- Extrême résistance

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Draht Ø mm
Ø du fil mm

Gewinde Ø
Filetage Ø

 1/min
 t/min

CHF/Stk
CHF/pce

822.920.100 70 0.5 M 14 10000 31.20
822.920.105 80 0.8 M 14   8000 48.40

822.920.110 100 0.8 M 14   8000 60.00
822.920.115 120 0.5 M 14   6000 82.00

822.920.120 120 0.8 M 14   6000 73.00

Tellerbürsten Brosse à décaper 822.925

r� UKC�6�����
 

r� UKC�6�����
 
- Besatz aus Silizium-Carbid-Schleifborsten
- Borstenlänge 50 mm

- Garniture en poils au carbure de silicium
- Longueur du crin 50 mm

Verwendung
für Einsatz auf langsam laufenden Winkelschleifern, zum Ab-
schleifen von hochstehenden Fasern auf abgelaugtem Holz, 
Reinigen von Dachunterstrichen, entrosten usw.

Applications
Brosse utilisable sur meuleuses à faible vitesse, pour éliminer les 
fibres du bois après le lessivage, le nettoyage des façades et du 
berceau des avant-toits, l’enlèvement de rouille, etc.

WE
Art. Nr.
No d’art.

Körnung
Grain

Ø mm Gewinde Ø
Filetage Ø

 1/min
 t/min

CHF/Stk
CHF/pce

822.925.100 46 130 M 14 2500 2 34.30
822.925.105 60 130 M 14 2500 2 34.30

822.925.110 80 130 M 14 2500 2 34.30
822.925.115 120 130 M 14 2500 2 34.30
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Drehzahlen für HSS-Frässtifte Vitesses de rotation meules sur tige HSS  
Schnittgeschwindigkeit 60 - 100 m/min. Vitesse de coupe 60 - 100 m/min.

Ø 
mm

Umdrehung 1/min 
Rotation t/min

4 4.700 - 7.900
5 3.800 - 6.300
6 3.100 - 5.300
8 2.400 - 3.900
10 1.300 - 3.100
12 1.600 - 2.600
14 1.300 - 2.200
16 1.200 - 2.000

Frässtifte HSS Zylinderform A ST Fraise HSS sur tige, forme cylindrique A ST 822.701

r� 2('4&
 

r� 2('4&
 
HSS-Frässtifte sind aufgrund ihrer speziellen Zahngeometrie und 
hohen Fertigungsgüte besonders zum Entgraten, Anfasen, Guss-
putzen und zur Bearbeitung von Aluminium geeignet. Sie können 
auch mit leistungsschwachen Maschinen im niedrigen Drehzahl-
bereich wirtschaftlich eingesetzt werden.

En raison de la géométrie spéciale de leur denture et de leur 
qualité de fabrication élevée, les fraises sur tige HSS conviennent 
particulièrement à l’ébaburage, au chanfreinage, au parachève-
ment et à l’usinage de l’aluminium. Elles peuvent également être 
utilisées de façon économique sur des machines de faible puis-
sance dans la plage de rotation inférieure.

- mit Stirnverzahnung
- hohe Agressivität
- im niedrigen Drehzahlbereich einsetzbar
- für Materialien bis 38 HRC

- À denture en bout 
- Haute agressivité
- Utilisable à basse vitesse de rotation
- Pour matières jusqu’à 38 HRC

Verwendung
Bevorzugt für die Zerspanung von Stahl, Stahlguss und Gusseisen 
geeignet. Ebenfalls zur Feinbearbeitung z.B. Entgraten von Stahl, 
Stahlguss und Gusseisen.

Applications
Principalement utilisées pour l’usinage de l’acier, l’acier moulé et 
les matériaux à base de fonte. Convient également aux travaux 
de finition comme l’ébavurage de l’acier, de l’acier moulé et des 
matériaux à base de fonte.

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø x Länge mm
Ø x longueur mm

Länge mm
Longueur mm

Ø Schaft mm
Ø queue mm

Zahnung
Dents

CHF/Stk
CHF/pce

822.701.110 6 x 16 60 6 3 5 11.90
822.701.120 8 x 20 60 6 3 5 13.90

822.701.130 10 x 13 53 6 3 5 19.90
822.701.150 12 x 25 65 6 3 5 25.80

822.701.160 16 x 25 65 6 3 5 33.00
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Frässtifte HSS Walzenrundform C Fraise HSS sur tige, forme cylindrique à bout arrondi C 822.703

r� 2('4&
 

r� 2('4&
 
HSS-Frässtifte sind aufgrund ihrer speziellen Zahngeometrie und 
hohen Fertigungsgüte besonders zum Entgraten, Anfasen, Guss-
putzen und zur Bearbeitung von Aluminium geeignet. Sie können 
auch mit leistungsschwachen Maschinen im niedrigen Drehzahl-
bereich wirtschaftlich eingesetzt werden.

En raison de la géométrie spéciale de leur denture et de leur 
qualité de fabrication élevée, les fraises sur tige HSS conviennent 
particulièrement à l’ébaburage, au chanfreinage, au parachève-
ment et à l’usinage de l’aluminium. Elles peuvent également être 
utilisées de façon économique sur des machines de faible puis-
sance dans la plage de rotation inférieure.

- hohe Agressivität
- im niedrigen Drehzahlbereich einsetzbar
- für Materialien bis 38 HRC

- Haute agressivité
- Utilisable à basse vitesse de rotation
- Pour matières jusqu’à 38 HRC

Verwendung
Bevorzugt für die Zerspanung von Stahl, Stahlguss und Gusseisen 
geeignet. Ebenfalls zur Feinbearbeitung z.B. Entgraten von Stahl, 
Stahlguss und Gusseisen.

Applications
Principalement utilisées pour l’usinage de l’acier, l’acier moulé et 
les matériaux à base de fonte. Convient également aux travaux 
de finition comme l’ébavurage de l’acier, de l’acier moulé et des 
matériaux à base de fonte.

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø x Länge mm
Ø x longueur mm

Länge mm
Longueur mm

Ø Schaft mm
Ø queue mm

Zahnung
Dents

CHF/Stk
CHF/pce

822.703.110 6 x 16 60 6 3 5 11.90
822.703.120 8 x 20 60 6 3 5 13.90
822.703.130 10 x 20 60 6 3 5 22.50

822.703.140 12 x 25 65 6 3 5 25.80

Frässtifte HSS Spitzbogenform K Fraise HSS sur tige, forme ogive K 822.707
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HSS-Frässtifte sind aufgrund ihrer speziellen Zahngeometrie und 
hohen Fertigungsgüte besonders zum Entgraten, Anfasen, Guss-
putzen und zur Bearbeitung von Aluminium geeignet. Sie können 
auch mit leistungsschwachen Maschinen im niedrigen Drehzahl-
bereich wirtschaftlich eingesetzt werden.

En raison de la géométrie spéciale de leur denture et de leur 
qualité de fabrication élevée, les fraises sur tige HSS conviennent 
particulièrement à l’ébaburage, au chanfreinage, au parachève-
ment et à l’usinage de l’aluminium. Elles peuvent également être 
utilisées de façon économique sur des machines de faible puis-
sance dans la plage de rotation inférieure.

- hohe Agressivität
- im niedrigen Drehzahlbereich einsetzbar
- für Materialien bis 38 HRC

- Haute agressivité
- Utilisable à basse vitesse de rotation
- Pour matières jusqu’à 38 HRC

Verwendung
Bevorzugt für die Zerspanung von Stahl, Stahlguss und Gusseisen 
geeignet. Ebenfalls zur Feinbearbeitung z.B. Entgraten von Stahl, 
Stahlguss und Gusseisen.

Applications
Principalement utilisées pour l’usinage de l’acier, l’acier moulé et 
les matériaux à base de fonte. Convient également aux travaux 
de finition comme l’ébavurage de l’acier, de l’acier moulé et des 
matériaux à base de fonte.

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø x Länge mm
Ø x longueur mm

Länge mm
Longueur mm

Ø Schaft mm
Ø queue mm

Zahnung
Dents

CHF/Stk
CHF/pce

822.707.100 6 x 18 60 6 3 5 11.90
822.707.110 10 x 20 60 6 3 5 23.30

822.707.130 12 x 30 70 6 3 5 25.80

Sägen, Entgrater, Feilen, Bürsten, Frässtifte Scies, ébarboirs, limes, brosses, meules sur tige
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Frässtifte HSS Spitzkegelform G Fraise HSS sur tige, forme cône pointu G 822.705
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HSS-Frässtifte sind aufgrund ihrer speziellen Zahngeometrie und 
hohen Fertigungsgüte besonders zum Entgraten, Anfasen, Guss-
putzen und zur Bearbeitung von Aluminium geeignet. Sie können 
auch mit leistungsschwachen Maschinen im niedrigen Drehzahl-
bereich wirtschaftlich eingesetzt werden.

En raison de la géométrie spéciale de leur denture et de leur 
qualité de fabrication élevée, les fraises sur tige HSS conviennent 
particulièrement à l’ébaburage, au chanfreinage, au parachève-
ment et à l’usinage de l’aluminium. Elles peuvent également être 
utilisées de façon économique sur des machines de faible puis-
sance dans la plage de rotation inférieure.

- hohe Agressivität
- im niedrigen Drehzahlbereich einsetzbar
- für Materialien bis 38 HRC

- Haute agressivité
- Utilisable à basse vitesse de rotation
- Pour matières jusqu’à 38 HRC

Verwendung
Bevorzugt für die Zerspanung von Stahl, Stahlguss und Gusseisen 
geeignet. Ebenfalls zur Feinbearbeitung z.B. Entgraten von Stahl, 
Stahlguss und Gusseisen.

Applications
Principalement utilisées pour l’usinage de l’acier, l’acier moulé et 
les matériaux à base de fonte. Convient également aux travaux 
de finition comme l’ébavurage de l’acier, de l’acier moulé et des 
matériaux à base de fonte.

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø x Länge mm
Ø x longueur mm

Länge mm
Longueur mm

Ø Schaft mm
Ø queue mm

Zahnung
Dents

CHF/Stk
CHF/pce

822.705.100 6 x 18 60 6 3 5 11.90
822.705.110 10 x 20 60 6 3 5 19.90
822.705.120 12 x 25 65 6 3 5 25.50

Frässtifte HSS Rundkegelform L Fraise HSS sur tige, forme cône arrondi L 822.715
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HSS-Frässtifte sind aufgrund ihrer speziellen Zahngeometrie und 
hohen Fertigungsgüte besonders zum Entgraten, Anfasen, Guss-
putzen und zur Bearbeitung von Aluminium geeignet. Sie können 
auch mit leistungsschwachen Maschinen im niedrigen Drehzahl-
bereich wirtschaftlich eingesetzt werden.

En raison de la géométrie spéciale de leur denture et de leur 
qualité de fabrication élevée, les fraises sur tige HSS conviennent 
particulièrement à l’ébaburage, au chanfreinage, au parachève-
ment et à l’usinage de l’aluminium. Elles peuvent également être 
utilisées de façon économique sur des machines de faible puis-
sance dans la plage de rotation inférieure.

- hohe Agressivität
- im niedrigen Drehzahlbereich einsetzbar
- für Materialien bis 38 HRC

- Haute agressivité
- Utilisable à basse vitesse de rotation
- Pour matières jusqu’à 38 HRC

Verwendung
Bevorzugt für die Zerspanung von Stahl, Stahlguss und Gusseisen 
geeignet. Ebenfalls zur Feinbearbeitung z.B. Entgraten von Stahl, 
Stahlguss und Gusseisen.

Applications
Principalement utilisées pour l’usinage de l’acier, l’acier moulé et 
les matériaux à base de fonte. Convient également aux travaux 
de finition comme l’ébavurage de l’acier, de l’acier moulé et des 
matériaux à base de fonte.

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø x Länge mm
Ø x longueur mm

Länge mm
Longueur mm

Ø Schaft mm
Ø queue mm

Zahnung
Dents

CHF/Stk
CHF/pce

822.715.130 16 x 30 70 6 3 5 33.00

Sägen, Entgrater, Feilen, Bürsten, Frässtifte Scies, ébarboirs, limes, brosses, meules sur tige
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Empfohlene Drehzahlen 1/min für Hartmetallfrässtifte Vitesses de rotation (t/min) conseillées pour fraises 
carbure sur tige

 

Schnittgeschwindigkeit m/min Vitesse de coupe en m/min

Ø mm 250 m/min 300 m/min 350 m/min 400 m/min 450 m/min 500 m/min 600 m/min 900 m/min

2 40.000 48.000 56.000 64.000 72.000 80.000 95.000 14.300
3 27.000 32.000 37.000 42.000 48.000 53.000 64.000 95.000
4 20.000 24.000 28.000 32.000 36.000 40.000 48.000 72.000
5 16.000 19.000 22.000 25.000 29.000 32.000 38.000 57.000
6 13.000 16.000 19.000 21.000 24.000 27.000 32.000 48.000
7 11.000 14.000 16.000 18.000 20.000 23.000 27.000 41.000
8 10.000 12.000 14.000 16.000 18.000 20.000 24.000 36.000
10 8.000 10.000 11.000 13.000 14.000 16.000 19.000 29.000
12 7.000 8.000 9.000 11.000 12.000 13.000 16.000 24.000
14 6.000 7.000 8.000 9.000 10.000 11.000 14.000 20.000
15 5.000 6.000 7.000 8.000 10.000 11.000 13.000 19.000
16 5.000 6.000 7.000 8.000 9.000 10.000 12.000 18.000
20 4.000 5.000 6.000 6.000 7.000 8.000 10.000 14.000
25 3.000 4.000 4.000 5.000 6.000 6.000 8.000 11.000

Frässtifte HM Walzenrundform WRC Fraise carbure sur tige, forme cylindrique à bout 
arrondi WRC

822.754
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Mit Hartmetallfrässtiften von PFERD werden Werkstoffe nahezu 
jeder Festigkeit zerspant. Dies ist durch die optimale Abstimmung 
von Hartmetall, Geometrie und ggf. Beschichtung möglich.

Les fraises sur tige en carbure métallique PFERD permettent 
d’usiner des matières de pratiquement toute résistance grâce à 
l’adapation optimale du carbure métallique, à la géométrie et, le 
cas échéant, du revêtement.

- für die Zerspanung bei hohem Materialabtrag geeignet
- erzeugt kurze Späne

- Convient pour l’usinage à haute capacité d’enlèvement  
de matière

- Produit des copeaux courts

Verwendung
Bevorzugt für die Zerspanung bei hohem Materialabtrag von 
Gusseisen, Stahl <60 HRC, Edelstahl (INOX), Nickelbasis- und 
Titanlegierungen.

Applications
Principalement utilisées pour l’usinage à haute capacité d’enlève-
ment de matière sur fonte d’acier <60 HRC, acier inox, alliages à 
base de nickel et de titane.

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø x Länge mm
Ø x longueur mm

Länge mm
Longueur mm

Ø Schaft mm
Ø queue mm

Zahnung
Dents

CHF/Stk
CHF/pce

822.754.100 4 x 13 55 6 3P 39.10
822.754.110 6 x 16 55 6 3P 44.90

822.754.120 8 x 20 60 6 3P 50.40
822.754.130 10 x 20 60 6 3P 62.60

822.754.140 10 x 25 65 6 3P 66.40
822.754.150 12 x 25 65 6 3P 81.00
822.754.160 16 x 25 65 6 3P 115.00

Sägen, Entgrater, Feilen, Bürsten, Frässtifte Scies, ébarboirs, limes, brosses, meules sur tige
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Frässtifte HM Spitzbogenform SPG Fraise carbure sur tige forme ogive SPG 822.760
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Mit Hartmetallfrässtiften von PFERD werden Werkstoffe nahezu 
jeder Festigkeit zerspant. Dies ist durch die optimale Abstimmung 
von Hartmetall, Geometrie und ggf. Beschichtung möglich.

Les fraises sur tige en carbure métallique PFERD permettent 
d’usiner des matières de pratiquement toute résistance grâce à 
l’adapation optimale du carbure métallique, à la géométrie et, le 
cas échéant, du revêtement.

- für die Zerspanung bei hohem Materialabtrag geeignet
- erzeugt kurze Späne

- Convient pour l’usinage à haute capacité d’enlèvement  
de matière

- Produit des copeaux courts

Verwendung
Bevorzugt für die Zerspanung bei hohem Materialabtrag von 
Gusseisen, Stahl <60 HRC, Edelstahl (INOX), Nickelbasis- und 
Titanlegierungen.

Applications
Principalement utilisées pour l’usinage à haute capacité d’enlève-
ment de matière sur fonte d’acier <60 HRC, acier inox, alliages à 
base de nickel et de titane.

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø x Länge mm
Ø x longueur mm

Länge mm
Longueur mm

Ø Schaft mm
Ø queue mm

Zahnung
Dents

CHF/Stk
CHF/pce

822.760.100 6 x 18 55 6 3P 43.00
822.760.110 10 x 20 60 6 3P 61.60

822.760.120 12 x 25 65 6 3P 76.60

(TÀUUVKHVG�*/�<[NKPFGTHQTO�<;#5 (TCKUG�ECTDWTG�UWT�VKIG��HQTOG�E[NKPFTKSWG�<;#5 822.772

r� 2('4&
 

r� 2('4&
 
Mit Hartmetallfrässtiften von PFERD werden Werkstoffe nahezu 
jeder Festigkeit zerspant. Dies ist durch die optimale Abstimmung 
von Hartmetall, Geometrie und ggf. Beschichtung möglich.

Les fraises sur tige en carbure métallique PFERD permettent 
d’usiner des matières de pratiquement toute résistance grâce à 
l’adapation optimale du carbure métallique, à la géométrie et, le 
cas échéant, du revêtement.

- für ALU/NE-Metalle
- mit Stirnverzahnung

- Pour aluminium et métaux non ferreux
- À denture en bout 

Verwendung
Bevorzugt für die Zerspanung bei hohem Materialabtrag von 
Gusseisen, Stahl <60 HRC, Edelstahl (INOX), Nickelbasis- und 
Titanlegierungen.

Applications
Principalement utilisées pour l’usinage à haute capacité d’enlève-
ment de matière sur fonte d’acier <60 HRC, acier inox, alliages à 
base de nickel et de titane.

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø x Länge mm
Ø x longueur mm

Totallänge mm
Longueur totale mm

Schaft Ø mm
Queue Ø mm

Drehzahl max. 1/min
Vitesse de rotation max. t/min

Zahnung
Dents

CHF/Stk
CHF/pce

822.772.100 6 x 16 55 6 1’100 Alu / Alu 48.30

822.772.120 10 x 20 60 6 1’100 Alu / Alu 62.50
822.772.140 12 x 25 65 6 1’100 Alu / Alu 90.20

Sägen, Entgrater, Feilen, Bürsten, Frässtifte Scies, ébarboirs, limes, brosses, meules sur tige



822.709
PFERD 

Frässtifte HSS Kugelform F

Fraise HSS sur tige, forme sphérique F

822.711
PFERD 

Frässtifte HSS Rundbogenform H

Fraise HSS sur tige, forme ogive à  
bout arrondi H

822.750
PFERD 

(TÀUUVKHVG�*/�<[NKPFGTHQTO�<;#5
Fraise carbure sur tige, forme  
E[NKPFTKSWG�<;#5

822.752
PFERD 

(TÀUUVKHVG�*/�<[NKPFGTHQTO�<;#
Fraise carbure sur tige, forme  
E[NKPFTKSWG�<;#

822.756
PFERD 

Frässtifte HM Kugelform KUD

Fraise carbure sur tige, forme  
sphérique KUD

822.758
PFERD 

Frässtifte HM Spitzkegelform SKM

Fraise carbure, forme cône pointu SKM

822.762
PFERD 

Frässtifte HM Rundbogenform RBF

Fraise carbure sur tige, forme ogive à 
bout arrondi RBF

822.764
PFERD 

Frässtifte HM Rundkegelform KEL

Fraise carbure sur tige, forme cône 
arrondi KEL

822.776
PFERD 

Frässtifte HM Walzenrundform WRC

Fraise carbure sur tige, forme  
cylindrique à bout arrondi WRC

Sägen, Entgrater, Feilen, Bürsten, Frässtifte Scies, ébarboirs, limes, brosses, meules sur tige

Weitere Produkte finden Sie unter

Vous trouverez d'autres produits sur www.d-a.ch
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Eckrohrzangen Clé serre-tube coudée 830.100
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Hochleistungs-Dreipunkt-Rohrzange Pince à tubes à 3 points hautes performances

- Chrom-Vanadium-Stahl - Acier au chrome-vanadium

WA
Art. Nr.
No d’art.

Grösse "
Grandeur "

Spannweite mm
Largeur de serrage mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

830.100.100 1/2 35 245 74.80
830.100.120 1 48 320 103.50

830.100.140 1 1/2 60 420 132.00
830.100.160 2 80 550 183.00
830.100.180 3 110 630 280.00

Zubehör:

- 830.130  Ersatzrollen
Accessoires:

- 830.130  Molette de rechange

Eckrohrzangen Clé serre-tube coudée 830.103
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- Chrom-Vanadium-Stahl
- gesenkgeschmiedet
- vergütet
- Zahnung zusätzlich flammgehärtet

- Acier au chrome-vanadium
- Forgé par matriçage
- Exécution traitée
- Denture trempée à la flamme

WA
Art. Nr.
No d’art.

Grösse "
Grandeur "

Spannweite mm
Largeur de serrage mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

830.103.100 1/2 35 245 57.20
830.103.120 1 48 320 66.00

830.103.140 1 1/2 60 420 92.40
830.103.160 2 80 550 143.00

830.103.180 3 110 630 205.00

Zubehör:

- 830.130  Ersatzrollen
Accessoires:

- 830.130  Molette de rechange

Eckrohrzangen Clé serre-tube coudée 830.115

r� 572'4�')1
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geeignet für schwer zugängliche Stellen Aussi pour endroits difficilement accessibles

- Chrom-Vanadium-Stahl
- mit Dreipunktauflage
- rot
- lackiert

- Acier au chrome-vanadium
- Serrage par trois points
- Couleur: rouge
- Exécution laquée

WB
Art. Nr.
No d’art.

Grösse "
Grandeur "

Spannweite mm
Largeur de serrage mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

830.115.100 1/2 25 235 42.70
830.115.120 1 40 320 50.50

830.115.140 1 1/2 55 416 71.50
830.115.160 2 67 535 116.00

830.115.180 3 103 640 203.00

Rohrzangen, Rohrschlüssel Pinces à tubes, clés à tubes
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Rohrschlüssel Clé à tube 830.145
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Diese Rohrzangen sind um etwa 40 % leichter als die bekannten 
Zangen, deren Griff aus Temperguss hergestellt sind

Cette clé à tube est environ 40 % plus légère que les clés à 
manche en fonte courantes

- Griff aus Aluminium
- Spannbacken aus Stahl

- Poignée en aluminium
- Mâchoires en acier

WB
Art. Nr.
No d’art.

Spannweite "
Largeur de serrage "

Spannweite mm
Largeur de serrage mm

Länge mm
Longueur mm

Länge "
Longueur "

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

830.145.100 1 1/2 48 250 10" 0.4 70.50
830.145.120 2 60 350 14" 1.1 86.00

830.145.140 2 1/2 76 450 18" 1.7 114.00

830.145.160 3 89 600 24" 2.7 174.00
830.145.180 5 141 900 36" 5.0 333.00

Rohrschlüssel Clé à tube 830.140
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- Griff aus Temperguss
- gerade
- Backen aus Stahl

- Poignée en fonte malléable
- Exécution droite
- Mâchoires en acier

WB
Art. Nr.
No d’art.

Spannweite "
Largeur de serrage "

Spannweite mm
Largeur de serrage mm

Länge mm
Longueur mm

Länge "
Longueur "

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

830.140.100 1 1/2 48 250 10" 0.8 47.20
830.140.140 2 60 350 14" 1.6 63.50

830.140.160 2 1/2 76 450 18" 2.6 88.50
830.140.180 3 89 600 24" 4.4 142.00
830.140.200 5 141 900 36" 8.7 277.00

Zubehör:

- 830.146  Hakenbacken
- 830.147  Unterbacken mit Stift
- 830.148  Spiral- und Druckfedern
- 830.149  Rändelmuttern

Accessoires:

- 830.146  Mâchoire mobile
- 830.147  Mâchoire fixe avec tige
- 830.148  Jeu de ressorts
- 830.149  Écrou moleté

Rohrzangen, Rohrschlüssel Pinces à tubes, clés à tubes
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Blitzrohrzangen Pince à tubes Blitz 830.135
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- schwarz
- Verstellung der Voreinstellung über eine Gewinderolle
- geschmiedeter Maulbereich

- Couleur: noir
- Ajustage du préréglage par molette filetée
- Mâchoires forgées

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

830.135.100 225 27.85

-GVVGPTQJT\CPIGP Pince à tubes à chaîne 830.175
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- ganz aus Stahl geschmiedet
- arbeitet in beiden Richtungen ohne den Schlüssel umzukehren

- Entièrement en acier forgé
- Rotation possible dans les deux sens sans devoir retourner la clé

WB
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Spannweite "
Largeur de serrage "

-GVVGPNÀPIG�OO
Long. chaîne mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

830.175.080 C 12 2 390 300 84.50
830.175.100 C 14 2 460 320 124.00

830.175.120 C 18 2 1/2 500 435 189.00
830.175.160 C 24 3 500 580 215.00

830.175.180 C 36 4 1/2 725 770 426.00

Zubehör:

- 830.177  Ersatzketten
Accessoires:

- 830.177  Chaîne de rechange

Ersatzketten Chaîne de rechange 830.177
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WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

830.177.100 C 14 390 98.50
830.177.120 C 18 + C 24 500 124.00

830.177.180 C 36 725 224.00

passend zu:

- 830.175  Kettenrohrzangen
convient pour:

- 830.175  Pince à tubes à chaîne

-GVVGPTQJT\CPIGP Pince à tubes à chaîne 830.160
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- rot lackiert
- Kette vergütet, Zahnung spezialgehärtet
- Hebel aus Chrom-Vanadium-Stahl
- gesenkgeschmiedet
- mit Profilhandgriff
- in 2 Richtungen verwendbar

- Avec laquage rouge
- Chaîne en acier traité, denture trempée
- Levier en acier chrome-vanadium
- Forgé par matriçage
- Poignée ergonomique
- Utilisable dans 2 directions

WA
Art. Nr.
No d’art.

Spannweite "
Largeur de serrage "

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

830.160.100 3/4 - 4 300 81.65

Rohrzangen, Rohrschlüssel Pinces à tubes, clés à tubes
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-GVVGPTQJT\CPIGP Pince à tubes à chaîne 830.170

r� 8$9����
 

r� 8$9����
 
- rot lackiert
- leistungsstark durch maximale Hebelwirkung
- gehärtete, doppelseitig gezahnte, auswechselbare Backen
- kräftiger, geschmiedeter Handgriff
- hoch belastbare Stahlkette

- Avec laquage rouge
- Très performante grâce à un effet de levier maximal
- Mâchoires dentées double-face, trempées, remplaçables
- Poignée forgée robuste
- Chaîne en acier haute résistance

WA
Art. Nr.
No d’art.

Spannweite "
Largeur de serrage "

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

830.170.100 1/8 - 2 510 139.10
830.170.120 1/4 - 3 710 199.25

830.170.140 3/4 - 4 915 258.00

Gurtenzangen Pince à tubes à sangle 830.190

r� 4+&)+&
 

r� 4+&)+&
 
- hinterlassen keine Spuren - Ne laisse pas de marques

8GTYGPFWPI
ideal für polierte Rohre

Applications
Idéale pour les tubes polis

WB
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Spannweite "
Largeur de serrage "

Gurtenbreite mm
Largeur de la sangle mm

CHF/Stk
CHF/pce

830.190.100 1 2 12 67.50
830.190.120 2 2 30 82.00

830.190.140 5 5 45 159.00

Zubehör:

- 830.192  Ersatzgurten
Accessoires:

- 830.192  Sangle de rechange

Ersatzgurten Sangle de rechange 830.192

r� 4+&)+&
 

r� 4+&)+&
 

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Gurten mm
Sangle mm

CHF/Stk
CHF/pce

830.192.100 1 12 x 425 28.00
830.192.120 2 30 x 425 32.20

830.192.140 5 45 x 750 75.00

passend zu:

- 830.190  Gurtenzangen
convient pour:

- 830.190  Pince à tubes à sangle

Batterie-Montage-Lehren Jauge de montage pour batteries 831.730

- mit Wasserwaage - Avec niveau à bulle

8GTYGPFWPI
zum Setzen von Batterien von 3/8" und 1/2"

Applications
Pour la pose de batteries de 3/8" et 1/2"

WB
Art. Nr.
No d’art.

Abstand mm
Écartement mm

CHF/Stk
CHF/pce

831.730.100 100, 120, 150, 153, 180 323.00

Rohrzangen, Rohrschlüssel Pinces à tubes, clés à tubes
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Excenterschlüssel Clé excentrique 832.112

8GTYGPFWPI
zur Demontage von Rohren, Nippeln usw.

Applications
Pour le démontage de tubes, mamelons, etc.

WB
Art. Nr.
No d’art.

Grössen "
grandeurs "

CHF/Stk
CHF/pce

832.112.100 3/8 45.90
832.112.120 1/2 49.90

832.112.140 3/4 53.00
832.112.160 1 61.60

passend zu:

- 832.110  Excenterschlüssel-Sets
convient pour:

- 832.110  Jeu de clés excentriques

Excenterschlüssel-Sets Jeu de clés excentriques 832.110

8GTYGPFWPI
Schlüssel zur Demontage von Rohren, Nippeln usw.

Applications
Pour le démontage de tubes, mamelons, etc.

WB
Art. Nr.
No d’art.

Grössen "
grandeurs "

+PJCNV�5VM
Contenu pce

CHF/Set
CHF/set

832.110.100 3/8, 1/2, 3/4, 1 4 233.00

Zubehör:

- 832.112  Excenterschlüssel
Accessoires:

- 832.112  Clé excentrique

4CEEQTF�8GPVKNUEJNØUUGNGKPUÀV\G Clé à raccords 832.119

- mit Nut - Avec rainure

WB
Art. Nr.
No d’art.

Grösse "
Grandeur "

CHF/Stk
CHF/pce

832.119.100 3/8 20.20
832.119.120 1/2 21.40

832.119.140 3/4 21.40
832.119.160 1 26.10

passend zu:

- 832.115  Raccord-Ventilschlüssel-Sets
convient pour:

- 832.115  Jeu de clés à raccords

4CEEQTF�8GPVKNUEJNØUUGNGKPUÀV\G Clé à raccords 832.120

- mit Sechskant - À six pans

WB
Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

CHF/Stk
CHF/pce

832.120.100 10 22.00
832.120.120 12 22.50

832.120.140 14 23.80
832.120.160 17 25.20

passend zu:

- 832.115  Raccord-Ventilschlüssel-Sets
convient pour:

- 832.115  Jeu de clés à raccords

Rohrzangen, Rohrschlüssel Pinces à tubes, clés à tubes
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-PCTTGP�\W�4CEEQTF�5EJNØUUGN Manche à cliquet pour clés à raccords 832.125

r� 8$9������-
 

r� 8$9������-
 
- verchromt
- Chrom-Vanadium-Stahl

- Finition chromée
- Acier au chrome-vanadium

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Aufnahme
Attachement

CHF/Stk
CHF/pce

832.125.100 250 1/2" 25.25

4CEEQTF�8GPVKNUEJNØUUGN�5GVU Jeu de clés à raccords 832.115

9-teilig, in Etui 9 pièces, en étui

- Einsätze mit Nute und Sechskant aller Grössen
- Knarre mit 1/2" Innenantrieb

- Embouts avec six pans et rainure dans toutes les dimensions
- Cliquet avec entraînement 1/2"

WB
Art. Nr.
No d’art.

Grössen
grandeurs

+PJCNV�5VM
Contenu pce

CHF/Set
CHF/set

832.115.100 3/8", 1/2", 3/4", 1", 10, 12, 14, 17 mm 9 288.00

Zubehör:

- 832.119  Raccord-Ventilschlüsseleinsätze
- 832.120  Raccord-Ventilschlüsseleinsätze

Accessoires:

- 832.119  Clé à raccords
- 832.120  Clé à raccords

Ein- und Ausdrehdorne Extracteur 832.130

- verzinkt - Exécution zinguée

8GTYGPFWPI
für Messing-Hahnensitze

Applications
Pour sièges de vannes en laiton

WB
Art. Nr.
No d’art.

Grösse "
Grandeur "

CHF/Stk
CHF/pce

832.130.100 1/4 5 38.80
832.130.120 3/8 5 38.80

832.130.140 1/2 5 41.30
832.130.160 3/4 5 47.90

832.130.180 1 5 56.70
832.130.200 1 1/4 5 70.90

Raccordschlüssel Clé à raccords 832.135

- 6-stufig
- Stahl
- geschmiedet

- 6 niveaux
- Acier
- Exécution forgée

8GTYGPFWPI
zum Ein- und Ausbau von Raccords und Hahnensitzen

Applications
Pour le montage et le démontage de raccords et de sièges de 
robinets

WB
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

832.135.100 6, 7, 8, 9 5 51.70

Rohrzangen, Rohrschlüssel Pinces à tubes, clés à tubes
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Raccord-Stufenschlüssel Clé étagée pour raccords 832.162

- flach
- Stahl
- verzinkt

- Exécution plate
- Acier
- Exécution zinguée

WB
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

für "
Pour "

CHF/Stk
CHF/pce

832.162.100 13 3/8, 1/2, 3/4 27.20
832.162.120 12 1, 1 1/4, 1 1/2, 2 40.70

Combi-Stufenschlüssel Clé étagée combi 832.138

r� 8$9������-
 

r� 8$9������-
 
- verchromt
- mit 5 Abstufungen
- Spezialstahl
- gefräste Ausführung
- extrem Robust und masshaltig

- Finition chromée
- Avec 5 grandeurs étagées
- Acier spécial
- Exécution fraisée
- Extrêmement robuste et indéformable

WA
Art. Nr.
No d’art.

Aufnahme "
Attachement "

für "
Pour "

CHF/Stk
CHF/pce

832.138.100 1/2 3/8 - 1 46.40

Combi-Stufenschlüssel Clé étagée combi 832.148

r� 8$9������.
 

r� 8$9������.
 
- verchromt
- mit 10 Abstufungen
- für alle gängigen Verschraubungen
- Spitze als Schraubendreher verwendbar
- Spezialstahl
- gefräste Ausführung
- extrem Robust und masshaltig

- Finition chromée
- 10 grandeurs étagées
- Pour tous les raccords filetés courants
- Pointe de l’outil avec fonction tournevis 
- Acier spécial
- Exécution fraisée
- Extrêmement robuste et indéformable

WA
Art. Nr.
No d’art.

Aufnahme "
Attachement "

für "
Pour "

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

832.148.100 1/2 3/8 - 1 105 46.40

Rohrzangen, Rohrschlüssel Pinces à tubes, clés à tubes



www.d-a.ch  Debrunner Acifer264

2

%QODK�5VWHGPUEJNØUUGN�OKV�-PCTTG����� Clé étagée combi avec cliquet 1/2" 832.149

r� 8$9������
 

r� 8$9������
 
Set bestehend aus: 
 
Combi-Stufenschlüssel 199/5L 
 
mit 10 Abstufungen 
3/8" - 1" 
1/2" Aufnahme 
Länge 105 mm 
für alle gängigen Verschraubungen 
 
Knarre 199/4K 
 
1/2" Aufnahme 
Länge 250 mm

Set composé de: 
 
Clé étagée combi 199/5L 
 
Avec 10 grandeurs étagées 
3/8" - 1" 
Entraînement 1/2" 
Longueur 105 mm 
Pour tous les raccords filetés courants 
 
Cliquet 199/4K 
 
Entraînement 1/2" 
Longueur 250 mm 

WA
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

832.149.100 70.50

Stufenschlüssel Clé étagée 832.137

r� #NCTO
 

r� #NCTO
 
- Chrom-Vanadium-Stahl
- 5 Stufen

- Acier au chrome-vanadium
- 5 grandeurs étagées

8GTYGPFWPI
zum Ein- und Ausschrauben von Ventilgewindenippeln

Applications
Pour le vissage et le dévissage de douilles de vannes filetées

WA
Art. Nr.
No d’art.

Aufnahme mm
Attachement mm

für "
Pour "

CHF/Stk
CHF/pce

832.137.100 18 3/8 - 1 1/4 22.75

Sanitärschlüssel Clé de plombier 832.143

r� #NCTO
 

r� #NCTO
 
- verchromt - Finition chromée

8GTYGPFWPI
für 3/8", 1/2", 3/4" und 1" bzw. 10, 12, 17, 22 mm und Express-
Schrauben (WD-Befestigungen) der Grössen M8, M10, M12

Applications
Pour 3/8", 1/2", 3/4" et 1" resp.10, 12, 17, 22 mm et vis express 
(fixations WD) M8, M10, M12

WA
Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

für "
Pour "

für Grösse
Pour grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

832.143.100 200 x 200 3/8, 1/2, 3/4, 1 10, 12, 17, 22 mm, M8, M10, M12 38.05

Rohrzangen, Rohrschlüssel Pinces à tubes, clés à tubes
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8KGTMCPV�-TGW\UEJNØUUGN Clé carrée en croix 832.140

8GTYGPFWPI
für Eckregulierventile und andere Armaturen

Applications
Pour vannes de régulation équerres et diverses robinetteries

WB
Art. Nr.
No d’art.

SW mm
Gr. mm

CHF/Stk
CHF/pce

832.140.100 6, 7, 8, 9 5 22.60

Montageschlüssel Clé de montage 832.142

r� 8$9����
 

r� 8$9����
 
- verchromt
- Chrom-Vanadium-Stahl
- Einsatz verschiebbar

- Finition chromée
- Acier au chrome-vanadium
- Embout coulissant

WA
Art. Nr.
No d’art.

SW mm
Gr. mm

Gewindeaufnahme
Broche filetée

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

832.142.100 17 x 19 M 10 223 21.25

Montageschlüssel Clé de montage 832.144

r� #NCTO
 

r� #NCTO
 
- mit Spezialmaulform
- mit Ratsche

- Fourche à forme spéciale
- Avec cliquet

WA
Art. Nr.
No d’art.

SW mm
Gr. mm

Gewindeaufnahme
Broche filetée

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

832.144.100 17 x 19 M 10 240 129.45

Schnellmontageschlüssel Clé de montage 832.147

8GTYGPFWPI
zum Ein- und Ausschrauben von unter Putz liegenden Nippel, 
Muffen, Verlängerungen usw.

Applications
Pour le vissage et le dévissage de pieces noyées dans le béton: 
mamelons, manchons, rallonges, etc.

WB
Art. Nr.
No d’art.

Grösse "
Grandeur "

CHF/Stk
CHF/pce

832.147.100 R 3/8 117.50
832.147.120 R 1/2 117.00

832.147.140 R 3/4 130.00

Stockschrauben-Eindrehwerkzeuge Clé de montage pour vis à double filetage 832.158

r� #NCTO
 

r� #NCTO
 
- mit SDS-plus Aufnahme
- für Hand- und Maschinenbetrieb
- Kopf herausnehmbar
- verstellbarer Kugelkopf

- Avec attachement SDS-plus
- Pour un usage manuel ou mécanique
- Tête amovible
- Tête sphérique ajustable

WA
Art. Nr.
No d’art.

für Schrauben
Pour vis

CHF/Stk
CHF/pce

832.158.100 M6, M8, M10, M12 98.60

Rohrzangen, Rohrschlüssel Pinces à tubes, clés à tubes
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Standhahnmutternschlüssel Embout six pans pour clés pour écrous de lavabos 832.164

r� 416*'0$'4)'4
 

r� 416*'0$'4)'4
 
8GTYGPFWPI
für die einfache Montage von Armaturen

Applications
Pour faciliter le montage des robinetteries

WB
Art. Nr.
No d’art.

SW mm
Gr. mm

CHF/Stk
CHF/pce

832.164.100 27 96.00
832.164.105 32 99.00

832.164.110 36 106.00
832.164.120 47 144.00

passend zu:

- 832.163  Standhahnmutternschlüssel-Sätze
convient pour:

- 832.163  Jeu de clés pour écrous de lavabos

Standhahnmutternschlüssel-Sätze Jeu de clés pour écrous de lavabos 832.163

r� 416*'0$'4)'4
 

r� 416*'0$'4)'4
 
- mit Griff
- mit Verlängerung

- Avec poignée
- Avec rallonge

WB
Art. Nr.
No d’art.

SW mm
Gr. mm

CHF/Stk
CHF/pce

832.163.100 27, 32, 36 325.30
832.163.120 32, 36, 47 362.10

Zubehör:

- 832.164  Standhahnmutternschlüssel
Accessoires:

- 832.164  Embout six pans pour clés pour écrous de lavabos

6GNGUMQR�5VCPFJCJP�/WVVGTPUEJNØUUGN Clé télescopique pour écrous de lavabos 832.167

r� 416*'0$'4)'4
 

r� 416*'0$'4)'4
 
- verchromt
- schwenkbare Klaue für Rechts- und Linksgang
- Teleskopauszug

- Finition chromée
- Mâchoire pivotante pour utilisation droite/gauche
- Rallonge télescopique

WB
Art. Nr.
No d’art.

SW mm
Gr. mm

CHF/Stk
CHF/pce

832.167.100 10 - 32 85.00
832.167.120 20 - 48 96.00

Standhahn-Mutternschlüssel Clé pour écrous de robinets de lavabos 832.169

r� #NCTO
 

r� #NCTO
 
- extra schlanke Klaue
- umschaltbar für Rechts- und Linksgang
- bis SW 38
- mattverchromt
- mit gerändeltem Griff

- Fourche extra-fine
- Réversible gauche-droite
- Jusqu’à la gr. 38
- Exécution chromée mate
- Poignée moletée

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

832.169.100 250 56.20

Rohrzangen, Rohrschlüssel Pinces à tubes, clés à tubes
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$CFGYCPPGP�8GPVKNUEJNØUUGN Clé pour raccords de baignoires 832.172

- aus Stahlrohr verzinkt - En tube d’acier zingué

WB
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

832.172.100 100 35.60
832.172.120 300 51.20

6TKQ�8GPVKNUEJNØUUGN�5GVU Jeu de clés pour robinets 832.173

3-teilig En 3 parties

8GTYGPFWPI
für Waschtisch- und Badewannenventil-Montagen, wie für die 
Verschraubung der Geberit-Überwurfmutter

Applications
Pour le montage de soupapes de lavabos et de baignoires, pour le 
vissage de l’écrou de serrage Geberit

WB
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�5VM
Contenu pce

CHF/Set
CHF/set

832.173.100 3 210.00

Rohrzangen, Rohrschlüssel Pinces à tubes, clés à tubes
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Rohrschneider Coupe-tube 830.304

r� 4+&)+&
 

r� 4+&)+&
 
- für Kunststoffrohre
- 2 Sichtfenster zum Erkennen der Markierung
- spezielle spitze Klingen
- ergonomischer Handgriff
- leicht und kompakt

- Pour tubes en plastique
- Avec 2 fenêtres permettant de voir le marquage
- Lames à pointe spéciale
- Poignée ergonomique
- Exécution légère et compacte

8GTYGPFWPI
Schneiden, Entgraten, Anfasen in einem Arbeitsgang

Applications
Coupe, ébavurage et chanfreinage en une seule opération

WB
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

für Rohre mm
Pour tubes mm

CHF/Stk
CHF/pce

830.304.100 PTEC 3240 32 + 40 33.90

Mantelschutz-Rohrabschneider Coupe-tube 830.319

r� 416*'0$'4)'4
 

r� 416*'0$'4)'4
 
8GTYGPFWPI
für Kunststoffrohre

Applications
Pour tubes en plastique

WB
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

für Rohre mm
Pour tubes mm

CHF/Stk
CHF/pce

830.319.100 Rocut PPD 32 0 - 32 35.00

Rohrscheren Cisaille à tube 830.293

r� 8+%614
 

r� 8+%614
 
8GTYGPFWPI
für Weichplastikrohre, Gummi- und Plastikschläuche

Applications
Pour tubes en plastique tendre, tuyaux en caoutchouc et en plastque

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

für Rohre mm
Pour tubes mm

CHF/Stk
CHF/pce

830.293.100 215 0 - 28 12 54.90

Zubehör:

- 830.294  Ersatzklingen
Accessoires:

- 830.294  Lame de rechange

Ersatzklingen Lame de rechange 830.294

r� 8+%614
 

r� 8+%614
 
- Edelstahl rostfrei - Acier inoxydable

WA
Art. Nr.
No d’art.

L x B mm
L x largeur mm

CHF/Stk
CHF/pce

830.294.100 85 x 26 12 19.90

passend zu:

- 830.293  Rohrscheren
convient pour:

- 830.293  Cisaille à tube

Rohrschneider Coupe-tube
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-WPUVUVQHHTQJTUEJGTGP Cisaille pour tube en plastique 830.291

r� 4+&)+&
 

r� 4+&)+&
 
8GTYGPFWPI
für PVC, CPVC, PEX, PP-R, Polyäthylen, Polybuthylen und Gummi-
schläuche

Applications
Pour tuyaux en PVC, CPVC, PEX, PP-R, polyéthylène, polybuthylène 
et caoutchouc

WB
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

für Rohre mm
Pour tubes mm

Ausführung
Exécution

CHF/Stk
CHF/pce

830.291.100 PC 1375 3 - 35 Einhubschnitt / Coupe en 1 passe 71.00
830.291.120 RC 1625 3 - 42 Ratschenschnitt / Coupe en plusieurs passes, avec cliquet 95.00
830.291.140 RC 2375 12 - 63 Ratschenschnitt / Coupe en plusieurs passes, avec cliquet 184.00

Rohrschneider Coupe-tube 815.592

- Messer auswechselbar - Couteaux interchangeables

8GTYGPFWPI
für Isolier- und Hart-PVC Rohre und für weiche Kunststoff- und 
Gummischläuche

Applications
Pour tubes isolants et tubes en PVC dur, ainsi que tuyaux souples 
en plastique et en caoutchouc

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

für Rohre mm
Pour tubes mm

CHF/Stk
CHF/pce

815.592.100 200 0 - 29 68.90

Zubehör:

- 815.593  Ersatzmesser
Accessoires:

- 815.593  Lame de rechange

Rohrschneider Coupe-tube 830.240

r� 4+&)+&
 

r� 4+&)+&
 
- Hochleistungsrohrschneider
- mit 2 Rollen
- 1 Schneidrädchen für Stahlrohre

- Outil très performant
- Avec 2 galets
- 1 une molette de coupe pour tubes en acier

WB
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

für Rohre "
Pour tubes "

CHF/Stk
CHF/pce

830.240.120 2-A 1/8 - 2 234.00

Zubehör:

- 830.250  Ersatzschneidräder
- 830.255  Ersatzschneidräder

Accessoires:

- 830.250  Molette de coupe de rechange
- 830.255  Molette de coupe de rechange

Rohrschneider Coupe-tube
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Rohrschneider Coupe-tube 830.245

r� 4+&)+&
 

r� 4+&)+&
 
für schwere Beanspruchung, diese Rohrabschneider werden 
dort eingesetzt, wo man den Rohrabschneider nicht um das Rohr 
herumdrehen kann, für Stahlrohre

Pour couper proprement et rapidement les tubes en acier, soit à 
la main, soit par entraînement motorisé, pour hautes exigences, 
utilisable dans des endroits où une rotation à 360° est impossible

- mit 4 Schneidrädchen - Avec 4 molettes de coupe

8GTYGPFWPI
für Stahlrohre

Applications
Pour tubes en acier

WB
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

für Rohre "
Pour tubes "

CHF/Stk
CHF/pce

830.245.100 42-A 3/4 - 2 331.00
830.245.120 44-S 2 1/2 - 4 864.00

Zubehör:

- 830.252  Ersatzschneidräder
Accessoires:

- 830.252  Molette de coupe de rechange

Mini-Rohrschneider Coupe-tube Mini 830.260

r� 4+&)+&
 

r� 4+&)+&
 
8GTYGPFWPI
für Hart- und Weichkupfer-, Aluminium-, Messing-, und Kunst-
stoffrohre

Applications
Pour tubes en cuivre mou ou dur, en aluminium, en laiton et en 
plastique

WB
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

für Rohre mm
Pour tubes mm

CHF/Stk
CHF/pce

830.260.100 101 6 - 28 42.40
830.260.120 103 3 - 16 32.10

830.260.140 104 5 - 24 34.50

Zubehör:

- 830.287  Ersatzschneidräder
Accessoires:

- 830.287  Molette de coupe de rechange

Mini-Rohrschneider Coupe-tube Mini 830.262

r� 4+&)+&
 

r� 4+&)+&
 
- mit Rätschengriff
- Feineinstellung in 10 Grad Schritten
- besonders geeignet an engen und schwer zugänglichen Stellen

- Avec poignée à cliquet
- Réglage fin par paliers de 10 degrés
- Particulièrement adapté pour endroits difficiles d’accès et étroits

8GTYGPFWPI
für Kupfer-, Messing- und Aluminiumrohre

Applications
Pour tubes en cuivre, en laiton et en aluminium

Art. Nr.
No d’art.

No
N°

für Rohre mm
Pour tubes mm

CHF/Stk
CHF/pce

830.262.100 118 Autofeed 6 - 28 6 58.50

Zubehör:

- 830.287  Ersatzschneidräder
Accessoires:

- 830.287  Molette de coupe de rechange

Rohrschneider Coupe-tube



www.d-a.ch 271Debrunner Acifer

2

Mini-Rohrschneider Coupe-tube Mini 830.270

r� 4'/5�4#5�%W�+01:
 

r� 4'/5�4#5�%W�+01:
 
8GTYGPFWPI
für Kupferrohre, dünnwandige nichtrostende Stahlrohre, 
 dünnwandige Stahl-, Aluminium- und Messingrohre

Applications
Pour tubes en cuivre, tubes à paroi fine en inox, acier, aluminium 
et laiton

WC
Art. Nr.
No d’art.

für Rohre mm
Pour tubes mm

für Rohr "
Pour tube "

CHF/Stk
CHF/pce

830.270.140 3 - 16 1/8 - 5/8 10 23.40

Zubehör:

- 830.282  Ersatzschneidräder
Accessoires:

- 830.282  Molette de coupe de rechange

Rohrschneider Coupe-tube 830.271

r� 4'/5�4#5�%W�+01:
 

r� 4'/5�4#5�%W�+01:
 
8GTYGPFWPI
für Kupferrohre, dünnwandige nichtrostende Stahlrohre, 
 dünnwandige Stahl-, Aluminium- und Messingrohre

Applications
Pour tubes en cuivre, tubes à paroi fine en inox, acier, aluminium 
et laiton

WC
Art. Nr.
No d’art.

für Rohre mm
Pour tubes mm

für Rohr "
Pour tube "

CHF/Stk
CHF/pce

830.271.100 3 - 28 1/8 - 1 1/8 10 26.90

Zubehör:

- 830.282  Ersatzschneidräder
Accessoires:

- 830.282  Molette de coupe de rechange

Rohrschneider Coupe-tube 830.281

r� 4'/5�4#5�%W�+01:
 

r� 4'/5�4#5�%W�+01:
 
8GTYGPFWPI
für Kupferrohre, dünnwandige nichtrostende Stahlrohre, 
 dünnwandige Stahl-, Aluminium- und Messingrohre

Applications
Pour tubes en cuivre, tubes à paroi fine en inox, acier, aluminium 
et laiton

WC
Art. Nr.
No d’art.

für Rohre mm
Pour tubes mm

für Rohr "
Pour tube "

CHF/Stk
CHF/pce

830.281.080 3 - 35 1/8 - 1 1/8 50.50
830.281.090 3 - 42 1/8 - 1 3/4 65.30

830.281.100 6 - 24 1/4 - 2 1/2 3 160.00

Zubehör:

- 830.282  Ersatzschneidräder
Accessoires:

- 830.282  Molette de coupe de rechange

Rohrschneider Coupe-tube
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Rohrschneider Coupe-tube 830.275

r� 4+&)+&
 

r� 4+&)+&
 
- mit einklappbarem Entgrater - Avec alésoir escamotable

8GTYGPFWPI
für Kupfer-, Messing- und Aluminiumrohre

Applications
Pour tubes en cuivre, en laiton et en aluminium

WB
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

für Rohre mm
Pour tubes mm

CHF/Stk
CHF/pce

830.275.100 10 3 - 25 61.00
830.275.120 15 5 - 28 81.00

830.275.140 20 16 - 54 143.00

Zubehör:

- 830.287  Ersatzschneidräder
Accessoires:

- 830.287  Molette de coupe de rechange

Rohrschneider Coupe-tube 830.280

r� 4+&)+&
 

r� 4+&)+&
 
erlaubt ein unmittelbares Abschneiden des Wulstes Permet la coupe au ras du collet

- mit genuteten Rollen
- einklappbarer Entgrater

- Avec galets rainurés
- Alésoir escamotable

8GTYGPFWPI
für Stahl- und Edelstahlrohre

Applications
Pour tubes en acier et en inox

WB
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

für Rohre mm
Pour tubes mm

CHF/Stk
CHF/pce

830.280.120 150LS 6 - 35 83.50

Zubehör:

- 830.287  Ersatzschneidräder
Accessoires:

- 830.287  Molette de coupe de rechange

Rohrschneider für Edelstahlrohre Coupe-tube pour tubes en inox 830.284

r� 4+&)+&
 

r� 4+&)+&
 
- werkzeugloser Schneidradwechsel (X-CEL)
- Rollen kugelgelagert
- Schneidrad mit Nadellager
- Feinverstellung

- Remplacement de la molette sans outil (X-CEL)
- Galets équipés de roulements à billes
- Molette sur roulement à aiguilles
- Réglage fin

8GTYGPFWPI
speziell für Edelstahlrohre, schneidet jedoch auch Kupfer-, Stahl- 
und Aluminiumrohre

Applications
Spécialement pour tubes en inox. Coupe aussi les tubes en cuivre, 
en acier et en aluminium

WB
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

für Rohre mm
Pour tubes mm

CHF/Stk
CHF/pce

830.284.100 35 S 6 - 35 107.00

Lieferumfang:

- Ersatzschneidrad im Griff
+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Molette de coupe de rechange dans la poignée

Zubehör:

- 830.287  Ersatzschneidräder
Accessoires:

- 830.287  Molette de coupe de rechange

Rohrschneider Coupe-tube
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Rohrschneider für Edelstahlrohre Coupe-tube pour tubes en inox 830.285

r� 4+&)+&
 

r� 4+&)+&
 
für grössere Dimensionen geeignet Convient pour les grandes dimensions

- werkzeugloser Schneidradwechsel (X-CEL)
- Rollen kugelgelagert
- Schneidrad mit Nadellager
- Feinverstellung
- Schnellvorschub
- Ersatzschneidrad im Griff

- Remplacement de la molette sans outil (X-CEL)
- Galets équipés de roulements à billes
- Molette sur roulement à aiguilles
- Réglage fin
- Avance rapide
- Molette de coupe de rechange dans la poignée

8GTYGPFWPI
für Edelstahlrohre

Applications
Pour tubes en inox

WB
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

für Rohre mm
Pour tubes mm

CHF/Stk
CHF/pce

830.285.100 65 S 6 - 67 124.00

Zubehör:

- 830.287  Ersatzschneidräder
Accessoires:

- 830.287  Molette de coupe de rechange

Rohrschneider Coupe-tube 830.286

r� 4+&)+&
 

r� 4+&)+&
 
- Schnellverstellung - Réglage rapide

8GTYGPFWPI
für Hart- und Weichkupfer-, Aluminium-, Messing- und 
 Verbundrohre

Applications
Pour tubes en cuivre mou ou dur, en aluminium, en laiton, 
 composites

WB
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

für Rohre mm
Pour tubes mm

CHF/Stk
CHF/pce

830.286.100 205 6 - 60 184.00

Zubehör:

- 830.287  Ersatzschneidräder
Accessoires:

- 830.287  Molette de coupe de rechange

Rohrschneider Coupe-tube 830.295

r� 4'/5�4#5�2
 

r� 4'/5�4#5�2
 
8GTYGPFWPI
für Verbund- und Kunststoffrohre

Applications
Pour tubes composites et en plastique

WC
Art. Nr.
No d’art.

für Rohre mm
Pour tubes mm

für Rohr "
Pour tube "

CHF/Stk
CHF/pce

830.295.090 10 - 40 1/2 - 1 5/8 3 126.00
830.295.100 10 - 63 1/2 - 2 3 134.00

830.295.120 50 - 110 2 - 4 3 196.00
830.295.140 110 - 160 4 - 6 242.00

Zubehör:

- 830.297  Ersatzschneidräder
Accessoires:

- 830.297  Molette de coupe de rechange

Rohrschneider Coupe-tube
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Rohrschneider Coupe-tube 830.299

r� 4+&)+&
 

r� 4+&)+&
 
- Schnelleinstellung - Réglage simple et rapide

8GTYGPFWPI
für Verbundrohre

Applications
Pour tubes composites

WB
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

für Rohre mm
Pour tubes mm

CHF/Stk
CHF/pce

830.299.100 151 ML 10 - 50 122.00

Zubehör:

- 830.302  Ersatzschneidräder
Accessoires:

- 830.302  Molette de coupe de rechange

Rohrschneider Coupe-tube 830.300

r� 4+&)+&
 

r� 4+&)+&
 
- Schnelleinstellung - Réglage simple et rapide

8GTYGPFWPI
für Kunststoffrohre

Applications
Pour tubes en plastique

WB
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

für Rohre mm
Pour tubes mm

CHF/Stk
CHF/pce

830.300.110 152-P 10 - 63 138.00
830.300.130 154-P 50 - 110 234.00

830.300.150 156-P 110 - 160 275.00

Zubehör:

- 830.302  Ersatzschneidräder
Accessoires:

- 830.302  Molette de coupe de rechange

Automatik PL-Rohrabschneider Coupe-tube automatique PL 830.320

r� 416*'0$'4)'4
 

r� 416*'0$'4)'4
 
- Schnellverstellung
- mit Entgrater

- Réglage rapide
- Avec ébavureur

8GTYGPFWPI
für Kunststoffrohre

Applications
Pour tubes en plastique

WB
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

für Rohre mm
Pour tubes mm

CHF/Stk
CHF/pce

830.320.100 TC67PL 6 - 67 149.00
830.320.120 TC125PL 50 - 125 239.00

830.320.140 TC168PL 100 - 168 289.00

Zubehör:

- 830.322  Ersatzschneidräder
- 830.323  Ersatzschneidräder

Accessoires:

- 830.322  Molette de coupe de rechange
- 830.323  Molette de coupe de rechange

Rohrschneider Coupe-tube
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Rohranfasgeräte Appareil à chanfreiner 830.306

r� 4'/5�4#)
 

r� 4'/5�4#)
 
- Rohrdurchmesser und Rohrwanddicke stufenlos einstellbar - Diamètre et épaisseur de paroi du tube réglables en continu

8GTYGPFWPI
zum einfachen und schnellen Aussenanfasen
für Kunststoffrohre

Applications
Pour un chanfreinage extérieur simple et rapide
Pour tubes en plastique

WC
Art. Nr.
No d’art.

für Rohre mm
Pour tubes mm

für Rohr "
Pour tube "

CHF/Stk
CHF/pce

830.306.110 16 - 110 3/4 - 4 174.00
830.306.130 32 - 250 1 1/4 - 10 203.00

4QJT�+PPGPHTÀUGT Alésoir à cliquet 830.360

r� 4+&)+&
 

r� 4+&)+&
 
- Spiralfräser mit Griff - Fraise hélicoïdale avec poignée

WB
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

für Rohr "
Pour tube "

CHF/Stk
CHF/pce

830.360.100 2-S 1/8 - 2 396.00

Rohrschneider Coupe-tube



www.d-a.ch  Debrunner Acifer276

2

Gewindeschneidkluppen-Sätze Jeu de filières à cliquet 830.430

r� 4+&)+&������4
 

r� 4+&)+&������4
 
- Schneidköpfe
- Rätschenhebel in Tragekoffer

- Têtes de coupe
- Porte-tête à cliquet, et coffret en plastique

WB
Art. Nr.
No d’art.

Grössen "
grandeurs "

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

830.430.110 1/2, 3/4, 1, 1 1/4 6 517.00
830.430.130 1/2, 3/4, 1, 1 1/4, 1 1/2, 2 8.3 824.00

Zubehör:

- 830.432  Schneidköpfe rechts
- 830.435  Rätschenhebel
- 830.445  Ersatzschneidbacken rechts

Accessoires:

- 830.432  Tête à fileter à droite
- 830.435  Porte-tête à cliquet
- 830.445  Jeu de coussinets de rechange, droite

Rätschenhebel Porte-tête à cliquet 830.435

r� 4+&)+&������4
 

r� 4+&)+&������4
 

WB
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

830.435.100 141.00

passend zu:

- 830.430  Gewindeschneidkluppen-Sätze
convient pour:

- 830.430  Jeu de filières à cliquet

Hand-Gewindeschneidkluppen-Sätze Jeu de filières manuelles 830.485

r� 4'/5�GXC
 

r� 4'/5�GXC
 
in Tragkasten aus Stahlblech, bei Verwendung der Schneidköpfe 
11/2" und 2" muss der 6-kant Adapterring aus dem Ratschenhebel 
herausgenommen werden

Dans un coffret en tôle d’acier. L’anneau d’adaptation 6 pans doit 
être retiré du levier à cliquet lors de l’utilisation des têtes 1 1/2" 
et 2"

- Schneidköpfe rechtsschneidend
- Rätschenhebel in Tragekoffer

- Têtes de coupe à droite
- Porte-tête à cliquet, et coffret en plastique

WC
Art. Nr.
No d’art.

Grössen "
grandeurs "

Anzahl Schneidköpfe
Nombre de têtes

CHF/Stk
CHF/pce

830.485.100 1/2 - 1 1/4 4 404.00
830.485.140 1/2 - 2 6 629.00

Zubehör:

- 830.490  Schneidköpfe rechts
- 830.492  Rätschenhebel
- 830.494  Ersatzschneidbacken

Accessoires:

- 830.490  Tête à fileter à droite
- 830.492  Porte-tête à cliquet
- 830.494  Jeu de coussinets de rechange

Gewinde- und Rohrbearbeitung Filetage et usinage des tubes
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Schnellwechsel-Schneidköpfe S-Sätze Jeu de têtes de filetage S à changement rapide 830.487

r� 4'/5�GXC
 

r� 4'/5�GXC
 
mit speziell montierten Backen Avec montage spécial des peignes

- Verlängerung 300 mm - Rallonge 300 mm

8GTYGPFWPI
zum Schneiden von Rohrgewinden an schwer zugänglichen 
 Stellen, z.B. Maueraufbrüchen, freigelegten Rohren, Schächten. 
Ideal für Reparatur und Renovierung

Applications
La solution idéale pour fileter des tubes dans des endroits diffici-
lement accessibles, comme par example les tubes dégagés dans 
les défoncements de murs, les regards, et les travaux de répara-
tion ou rénovation en général.

WE
Art. Nr.
No d’art.

Grössen "
grandeurs "

CHF/Set
CHF/set

830.487.100 R 3/8, 1/2, 3/4 527.00

Zubehör:

- 830.488  Schnellwechsel-Schneidköpfe S
Accessoires:

- 830.488  Tête de filetage S, à changement rapide

Schneidköpfe rechts 6ÆVG�¼�HKNGVGT�¼�FTQKVG 830.490

r� 4'/5�GXC
 

r� 4'/5�GXC
 

WE
Art. Nr.
No d’art.

Grösse "
Grandeur "

CHF/Stk
CHF/pce

830.490.060 1/8 102.00
830.490.080 1/4 102.00

830.490.100 3/8 102.00
830.490.120 1/2 102.00

830.490.140 3/4 112.00
830.490.160 1 131.00

830.490.180 1 1/4 140.00
830.490.200 1 1/2 193.00
830.490.220 2 205.00

Zubehör:

- 830.492  Rätschenhebel
- 830.494  Ersatzschneidbacken

Accessoires:

- 830.492  Porte-tête à cliquet
- 830.494  Jeu de coussinets de rechange

passend zu:

- 830.485  Hand-Gewindeschneidkluppen-Sätze
- 830.540  &MFLUSJTDIF{4DIOFJELMVQQFO
- 830.550  Elektrische Schneidkluppen-Sätze

convient pour:

- 830.485  Jeu de filières manuelles
- 830.540  Filière électrique
- 830.550  Jeu de filières électriques

Rätschenhebel Porte-tête à cliquet 830.492

r� 4'/5�GXC
 

r� 4'/5�GXC
 
bei Verwendung der Schneidköpfe 1 1/2" und 2" muss der 6kant 
Adapterring aus dem Ratschenhebel herausgenommen werden

La bague d’adaptation à six pans placée dans le porte-tête doit 
être retirée lors de l’utilisation des têtes 1 1/2" et 2"

WE
Art. Nr.
No d’art.

Grösse "
Grandeur "

CHF/Stk
CHF/pce

830.492.100 1/8 - 2 141.00

passend zu:

- 830.485  Hand-Gewindeschneidkluppen-Sätze
- 830.490  Schneidköpfe rechts

convient pour:

- 830.485  Jeu de filières manuelles
- 830.490  Tête à fileter à droite

Gewinde- und Rohrbearbeitung Filetage et usinage des tubes
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Elektrische Schneidkluppen-Sätze Jeu de filières électriques 830.535

r� 4'/5�#OKIQ���%QORCEV
 

r� 4'/5�#OKIQ���%QORCEV
 
für schwer zugängliche Stellen, für Rohrgewinde 1/8"-2", in 
Blechkasten

Pour endroits difficilement accessibles, pour filetages de tubes de 
1/8" à 2", livrée en coffret

- kleine, kompakte, Gewindeschneidkluppe
- schlanke Form
- mit Schnellwechsel-Schneidköpfen
- Bolzengewinde 6-30 mm, 1/4"-1"
- Rechts-/Linkslauf
- Antriebsmaschine mit wartungsfreiem Getriebe
- Sicherheits-Tippschalter
- Abstützbügel für beide Drehrichtungen

- Petite filiière à tubes compacte
- Forme étroite
- Têtes de coupe à changement rapide
- Filetage de goujons de 6 à 30 mm ou de 1/4" à 1"
- Rotation droite / gauche
- Moteur d’entraînement avec engrenage sans entretien
- Interrupteur de sécurité à bouton-poussoir
- L’étrier d’arrêt convient pour les 2 sens de rotation

WE
Art. Nr.
No d’art.

Leistungsaufnahme Watt
Puissance absorbée Watt

Grösse "
Grandeur "

Schneidköpfe "
6ÆVGU�FG�EQWRG��

Anzahl Stk
Nombre pce

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

830.535.100 1.200 2 1/2 - 2 6 4.9 1’485.00

'NGMVTKUEJG|5EJPGKFMNWRRGP Filière électrique 830.540

r� 4'/5�#OKIQ��
 

r� 4'/5�#OKIQ��
 
ohne Zubehör Sans accessoires

- Rechts-/Linkslauf - Rotation droite / gauche

WE
Art. Nr.
No d’art.

Grösse "
Grandeur "

Schneidbereich "
Capacité "

Leistung Watt
Puissance Watt

 1/min
 t/min

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

830.540.100 1 1/4 1/8 - 1 1/4 1200 35 - 27 3.5 539.00
830.540.120 2 1/8 - 2 1700 30 - 18 6.5 944.00

Zubehör:

- 830.490  Schneidköpfe rechts
Accessoires:

- 830.490  Tête à fileter à droite

Elektrische Schneidkluppen-Sätze Jeu de filières électriques 830.550

r� 4'/5�#OKIQ���5GV
 

r� 4'/5�#OKIQ���5GV
 
- elektrische Gewindeschneidkluppe
- Schnellwechsel-Schneidköpfen für Rechts- und Linksgewinde
- Antriebsmaschine mit wartungsfreiem Getriebe
- Sicherheits-Tippschalter
- automatische Kohlebürstenverstellung bei der Drehrichtungs-

wahl
- Überlastschutz
- Abstützbügel für beide Drehrichtungen
- Blechkasten

- Modèle électrique
- Avec têtes de filetage à changement rapide pour filetages à 

gauche ou à droite
- Moteur d’entraînement avec engrenage sans entretien
- Interrupteur de sécurité à bouton-poussoir
- Adaptation automatique de la position des balais des charbons 

lors de l’inversion du sens de rotation
- Protection contre la surtension
- L’étrier d’arrêt convient pour les 2 sens de rotation
- Coffret métallique

WE
Art. Nr.
No d’art.

Grösse "
Grandeur "

Schneidköpfe "
6ÆVGU�FG�EQWRG��

Anzahl Stk
Nombre pce

Leistung Watt
Puissance Watt

 1/min
 t/min

CHF/Stk
CHF/pce

830.550.120 1 1/4  1/2 - 1 1/4 4 1200 35 - 27 944.00
830.550.140 2  1/2 - 2 6 1700 30 - 18 1’485.00

Zubehör:

- 830.490  Schneidköpfe rechts
Accessoires:

- 830.490  Tête à fileter à droite

Gewinde- und Rohrbearbeitung Filetage et usinage des tubes
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Gewindeschneidöle Huile de coupe pour filetage 831.240

r� 4+&)+&
 

r� 4+&)+&
 
- synthetisches Gewindeschneidmittel
- leicht abspühlbar

- Huile de coupe synthétique pour filetages
- Facile à rincer

8GTYGPFWPI
geeignet für Trinkwasserleitungen

Applications
Convient bien pour les conduites d’eau potable

WB
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

+PJCNV�N
Contenu l

Behälter
Récipient

CHF/Stk
CHF/pce

831.240.100 11091 5 Kanne / Bidon 4 97.50

Gewindeschneidöle Huile de coupe pour filetage 831.245

r� 4+&)+&�07�%.'#4
 

r� 4+&)+&�07�%.'#4
 
8GTYGPFWPI
für alle Gewindeschneidarten, einschliesslich Edelstahlrohre, nicht 
geeignet für Trinkwasserleitungen

Applications
Convient pour toutes les sortes de filetages, y compris pour les 
tubes en acier inox, ne convient pas pour les conduites d’eau 
potable

WB
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

+PJCNV�N
Contenu l

Behälter
Récipient

CHF/Stk
CHF/pce

831.245.100 11931 5 Kanne / Bidon 4 67.50
831.245.135 11531 25 Kanne / Bidon 295.00

831.245.140 15681 0.6 Spray / Spray 12 16.50

Gewindeschneidöle Huile de coupe pour filetage 831.244

r� QTDKVCNWO
 

r� QTDKVCNWO
 
- synthetisches Schneidöl
- hohe Schnittdruckbelastbarkeit
- für Chromstahl

- Huile de coupe synthétique
- Supporte de hautes pressions de coupe
- Pour acier inox

8GTYGPFWPI
geeignet für Trinkwasserleitungen

Applications
Convient bien pour les conduites d’eau potable

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

+PJCNV�N
Contenu l

Behälter
Récipient

CHF/Stk
CHF/pce

831.244.100 SPN Paraliq Plus 10 Kanne / Bidon 20 245.00
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www.d-a.ch 281Debrunner Acifer

2

Gewindeschneidöle Huile de coupe pour filetage 831.246

r� QTDKVCNWO
 

r� QTDKVCNWO
 
- Schneidöl auf Mineralölbasis - Huile de coupe à base d’huile minérale

8GTYGPFWPI
nicht für Trinkwasser geeignet

Applications
Ne convient pas pour l’eau potable

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

+PJCNV�N
Contenu l

Behälter
Récipient

CHF/Stk
CHF/pce

831.246.120 Normolic S 10 Kanne / Bidon 20 145.00

Gewindeschneidöle Huile de coupe pour filetage 831.249

r� QTDKVCNWO
 

r� QTDKVCNWO
 
- rot eingefärbt
- mineralölfrei
- wasserlöslich

- Teinte rouge
- Sans huile minérale
- Soluble dans l’eau

8GTYGPFWPI
geeignet für Trinkwasserleitungen

Applications
Convient bien pour les conduites d’eau potable

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

+PJCNV�N
Contenu l

Behälter
Récipient

CHF/Stk
CHF/pce

831.249.100 Normolic Red 10 Kanne / Bidon 145.00

Gewindeschneidöle Huile de coupe pour filetage 831.247

r� 4'/5�5RG\KCN
 

r� 4'/5�5RG\KCN
 
- besonders hohe Schmier- und Kühlwirkung
- auf Mineralöl-Basis
- mit Wasser auswaschbar

- Effet lubrifiant et refroidissant particulièrement élevé
- A base d’huile minérale
- Lavable à l’eau

8GTYGPFWPI
auch als Kühlschmierstoff zum Sägen von Metallen geeignet, nicht 
geeignet für Trinkwasserleitungen

Applications
Egalement excellent réfrigérant lubrifiant pour le sciage des 
métaux, ne convient pas pour les conduites d’eau potable

WC
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�N
Contenu l

Behälter
Récipient

CHF/Stk
CHF/pce

831.247.100 10 Kanister / Bidon 119.00
831.247.120 0.6 Spray / Spray 12 19.40
831.247.140 0.5 Spritzflasche / Flacon vaporisateur 15 19.40
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Gewindeschneidmittel Liquide de refroidissement pour filetage 831.248

r� 4'/5�5CPKVQN
 

r� 4'/5�5CPKVQN
 
- besonders hohe Schmier- und Kühlwirkung
- mineralölfrei
- vollständig wasserlöslich (zur Abwaschkontrolle rot eingefärbt)
- hervorragender Korrosionsschutz

- Effet lubrifiant et refroidissant particulièrement élevé
- Sans huile minérale
- Entièrement soluble (colorée rouge pour le contrôle de rinçage)
- Excellente protection antirouille

8GTYGPFWPI
auch als Kühlschmierstoff zum Sägen von Metallen geeignet, 
geeignet für Trinkwasserleitungen

Applications
Egalement excellent réfrigérant lubrifiant pour le sciage des 
métaux, convient bien pour les conduites d’eau potable

WC
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�N
Contenu l

Behälter
Récipient

CHF/Stk
CHF/pce

831.248.110 5 Kanister / Bidon 4 80.90
831.248.120 0.6 Spray / Spray 12 21.10

#MMW�4QJTCDUEJPGKFGT������8 %QWRG�VWDG�¼�CEEW������8 831.345

r� 4'/5�#MMW�0CPQ
 

r� 4'/5�#MMW�0CPQ
 
- ohne Schneidrad
- handlich und leicht, nur 2.1 kg mit Akku
- keine Späne im Rohrleitungssystem
- ideal zur direkten Weiterverarbeitung bei der Installation von 

Pressfitting-Systemen
- keine Einstellarbeiten im gesamten Arbeitsbereich erforderlich
- Schnellladegerät für kurze Ladezeiten (30 Min.)
- Leistungsstarker Akku Li-Ion

- Sans molette de coupe
- Maniable et léger, seulement 2.1 kg accu compris
- Pas de copeaux dans la zone d’introduction du tube
- Idéal pour couper les tubes au fur et à mesure lors de 

 l’installation de systèmes à sertir
- Aucun réglage nécessaire pour toute la plage de travail utilisable
- Chargeur rapide (30 min.)
- Accu Li-ions hautes performances

8GTYGPFWPI
MFJTUVOHTTUBSLFT{IBOEMJDIFT{8FSL[FVH{[VN{TDIOFMMFO{SFDIUXJOL-
MJHFO{5SFOOFO{WPO{3PISFO{³{��{�{��{NN{PIOF{"VTTFOHSBU{G×S{#BV-
TUFMMF{VOE{8FSLTUBUU

Applications
Outil performant et maniable, pour la coupe rapide à angle droit 
EF�UVCFT�³���������NN�TBOT�CBWVSFT�FYUÄSJFVSFT�QPVS�MF�DIBOUJFS�
ou l’atelier

- Akkuspannung .....................................................................10.8 V
- Akkukapazität ......................................................................1.3 Ah
- Umdrehung ....................................................................130 1/min
�� 7FSCVOESPISF�³ ...........................................................10 - 40 mm
�� ,VQGFSSPISF�³ ..............................................................10 - 35 mm
�� ³�JOPY�..........................................................................12 - 28 mm

- Tension accu ........................................................................10.8 V
- Capacité accu ......................................................................1.3 Ah
- Rotation ......................................................................... 130 t/min
�� 5VZBVY�DPNQPTJUFT�³ ...................................................10 - 40 mm
�� ³�UVCF�EF�DVJWSF ..........................................................10 - 35 mm
�� ³�JOPY�..........................................................................12 - 28 mm

WE
Art. Nr.
No d’art.

6[R
6[RG

CHF/Stk
CHF/pce

831.345.100 Akku-Nano Basic-Pack 633.00

Lieferumfang:

- Tragetasche
- Akku 1.3 Ah
- Schnellladegerät
- Schlüssel

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Sacoche de transport
- Accu 1.3 Ah
- Chargeur rapide
- Clé

Zubehör:

- 831.351  Schneidräder Cu-INOX
- 831.352  Schneidräder V
- 831.346  Ersatz-Akkus

Accessoires:

- 831.351  Molette coupe-tubes Cu - inox
- 831.352  Molette de coupe V
- 831.346  Accu de rechange

siehe auch:

- 831.461  Rohrabstützungen
voir aussi:

- 831.461  Support pour tube
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elektr. Rohrabschneider Coupe-tubes électrique 831.350

r� 4'/5�0CPQ
 

r� 4'/5�0CPQ
 
- ohne Schneidrad
- handlich und leicht, nur 1.9 kg
- keine Späne im Rohrleitungssystem
- keine Beschädigung des O-Ringes durch Aussengrat
- keine Beschädigung des O-Ringes Schmierstoffe

- Sans molette de coupe
- Léger et maniable, seul. 1.9 kg
- Pas de copeaux dans la zone d’introduction du tube
- Pas de bavures extérieures: évite d’endommager le joint
- Coupe à sec: pas de dégât au joint par le lubrifiant

8GTYGPFWPI
MFJTUVOHTTUBSLFT{IBOEMJDIFT{8FSL[FVH{[VN{TDIOFMMFO{SFDIUXJOL-
MJHFO{5SFOOFO{WPO{3PISFO{³{��{�{��{NN{PIOF{"VTTFOHSBU{G×S{#BV-
TUFMMF{VOE{8FSLTUBUU

Applications
Outil performant et maniable, pour la coupe rapide à angle droit 
EF�UVCFT�³���������NN�TBOT�CBWVSFT�FYUÄSJFVSFT�QPVS�MF�DIBOUJFS�
ou l’atelier

- Motorspannung ....................................................................230 V
- Leistung ..........................................................................200 Watt
- Umdrehung ....................................................................130 1/min
�� 7FSCVOESPISF�³ ...........................................................10 - 40 mm
�� ,VQGFSSPISF�³ ..............................................................10 - 35 mm
�� ³�JOPY�..........................................................................12 - 28 mm

- Tension moteur .....................................................................230 V
- Puissance........................................................................200 Watt
- Rotation ......................................................................... 130 t/min
�� 5VZBVY�DPNQPTJUFT�³ ...................................................10 - 40 mm
�� ³�UVCF�EF�DVJWSF ..........................................................10 - 35 mm
�� ³�JOPY�..........................................................................12 - 28 mm

Art. Nr.
No d’art.

6[R
6[RG

CHF/Stk
CHF/pce

831.350.100 Nano Basic-Pack 458.00

Lieferumfang:

- Tragetasche
+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Sacoche de transport

Zubehör:

- 831.351  Schneidräder Cu-INOX
- 831.352  Schneidräder V

Accessoires:

- 831.351  Molette coupe-tubes Cu - inox
- 831.352  Molette de coupe V

siehe auch:

- 831.461  Rohrabstützungen
voir aussi:

- 831.461  Support pour tube
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Elektronische Rohrtrenner 6TQPÃQPPGWUG�¼�VWDGU�ÅNGEVTQPKSWG 831.380

- Rohrsäge setzt sich eng auf ein Rohr
- Sägeblatt immer automatisch auf der richtigen Position
- Das Sägeblatt fräst durch das Rohr
- ergibt eine gratfreie Schnittfläche
- kein Funkenschlag
- hervorragender Arbeitskomfort

- Le coupe-tube se place en contact étroit avec le tube
- La lame se place automatiquement dans la bonne position
- La lame coupe le tube par fraisage
- Donne une surface de coupe sans barbes
- Ne génère pas d’étincelles
- Grand confort de travail

- Netzspannung.......................................................................230 V
- Leistungsaufnahme .....................................................1.100 Watt
- Leerlaufdrehzahl .........................................................4.000 1/min
�� 4¿HFCMBUU�³ .............................................................. 140 x 62 mm
- für Rohre ....................................................................15 - 200 mm
- Dicke Stahl ........................................................................... 8 mm
- Dicke Kunststoff ................................................................. 12 mm
- Gewicht .................................................................................. 6 kg

- Tension du réseau ................................................................230 V
- Puissance absorbée.....................................................1.100 Watt
- Vitesse à vide ............................................................. 4.000 t/min
�� ³�EF�MB�MBNF ............................................................. 140 x 62 mm
- Pour tubes..................................................................15 - 200 mm
- Epaisseur acier ..................................................................... 8 mm
- Epaisseur plastique ............................................................ 12 mm
- Poids ....................................................................................... 6 kg

WE
Art. Nr.
No d’art.

6[R
6[RG

CHF/Stk
CHF/pce

831.379.100 EPC-220E 1’662.05

Lieferumfang:

- Tragtasche
- TCT-HM Sägeblatt 140 x 62/Z 46
- 4 Sägestützen
- je 1 Inbusschlüssel 5 mm + 2 mm

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Sac de transport
- Lame TCT de scie en carbure 140 x 62/Z 46
- 4 supports de sciage
- 1 clé imbus de chaque: 5 mm et 2 mm

Zubehör:

- 831.385  Kreissägeblätter HM
- 831.386  Kreissägeblätter Keramik
- 831.387  Kreissägeblätter Keramik

Accessoires:

- 831.385  Lame de scie circulaire carbure
- 831.386  Lame de scie circulaire céramique
- 831.387  Lame de scie circulaire céramique

Rohrtrennsägen Scie coupe-tube 831.392

- schneller und sauberen Schnitt - Coupe rapide et propre

8GTYGPFWPI
speziell für Lüftungsrohre

Applications
Convient spécialement pour tubes de ventilation

- Netzspannung.......................................................................230 V
- Leistungsaufnahme .....................................................1.010 Watt
- Leerlaufdrehzahl .........................................................4.000 1/min
�� 4¿HFCMBUU�³ ...................................................................... 155 mm
- für Rohre ..................................................................75 - 1000 mm
- Gewicht .................................................................................. 6 kg

- Tension du réseau ................................................................230 V
- Puissance absorbée.....................................................1.010 Watt
- Vitesse à vide ............................................................. 4.000 t/min
�� ³�EF�MB�MBNF ..................................................................... 155 mm
- Pour tubes................................................................75 - 1000 mm
- Poids ....................................................................................... 6 kg

WE
Art. Nr.
No d’art.

6[R
6[RG

CHF/Stk
CHF/pce

831.392.100 EPC-V1000-Set inkl. 3 Stk. Rohrstützen / 3 supports de tubes inclus 1’805.60

Lieferumfang:

- Tragtasche
- TCT-HM Sägeblatt Z 58
- 3 Stk. Rohrstützen 2270
- Schlüssel 2 + 5 mm
- Bedienungsanleitung

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Sac de transport
- Lame de scie TCT-HM Z 58
- 3 manchons 2270
- Clé 2 + 5 mm
- Manuel d’utilisation

Zubehör:

- 831.394  Rohrstützen
- 831.385  Kreissägeblätter HM
- 831.386  Kreissägeblätter Keramik
- 831.387  Kreissägeblätter Keramik

Accessoires:

- 831.394  Support de tube
- 831.385  Lame de scie circulaire carbure
- 831.386  Lame de scie circulaire céramique
- 831.387  Lame de scie circulaire céramique
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Gewinde-Aufrauhzangen Pince pique-filetage 830.380

r� 572'4�')1
 

r� 572'4�')1
 
8GTYGPFWPI
für Rohrgewinde, zur besseren Haftung des Hanfes

Applications
Améliore l’accrochage de la filasse sur les filetages

WB
Art. Nr.
No d’art.

Spannweite "
Largeur de serrage "

L mm CHF/Stk
CHF/pce

830.380.100 3/8 - 2 335 148.00

Metallkreissägen für Edelstahl rostfrei 5EKG�EKTEWNCKTG�RQWT�CEKGT�KPQZ[FCDNG 831.405

r� 4'/5�6WTDQ�%7�+PQZ
 

r� 4'/5�6WTDQ�%7�+PQZ
 
- ohne Sägeblatt
- kompakt
- mobil
- Universal-Doppelspannstock
- Sägeblattschutzhaube

- Sans lame
- Compact
- Mobile
- Double bloc de serrage universel
- Capot de protection de lame

8GTYGPFWPI
zum gratarmen, rechtwinkligen und schnellen Sägen von nicht-
rostenden Stahl- und Kupferrohren der Pressfitting-Systeme

Applications
Pour sciage rapide et à angle droit, à faibles bavures, idéale  
pour lest tubes en acier inox et en cuivre des systèmes à sertir 
Pressfitting

- Leistungsaufnahme ........................................................500 Watt
- Drehzahl...........................................................................60 1/min
�� ³�JOPY�............................................................................0 - 76 mm
�� 4¿HFCMBUU�³ ...................................................................... 225 mm
- Gewicht ................................................................................ 17 kg

- Puissance absorbée........................................................500 Watt
- Vitesse rotation ............................................................... 60 t/min
�� ³�JOPY�............................................................................0 - 76 mm
�� ³�EF�MB�MBNF ..................................................................... 225 mm
- Poids ..................................................................................... 17 kg

WE
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

831.405.120 1’120.00

Zubehör:

- 831.409  Untergestelle
- 831.407  ,SFJTT¿HFCM¿UUFS{)44

Accessoires:

- 831.409  Bâti de support
- 831.407  Lame de scie circulaire HSS
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Rohrtrennmaschinen Coupe-tubes 831.410

r� 4'/5�%GPVQ
 

r� 4'/5�%GPVQ
 
- laufrollen aus gehärtetem Präzisions-Stahlrohr
- Sicherheits-Fussschalter
- Ringschlüssel

- Galets d’entraînement en tube d’acier de précision trempé
- Interrupteur de sécurité à pédale
- Clé polygonale

8GTYGPFWPI
[VN�TDIOFMMFO�SFDIUXJOLMJHFO�5SFOOFO�WPO�3PISFO�³����������
mm, ohne Aussengrat z.B. Rohre der Pressfitting-Systeme aus 
nichtrostendem Stahl, C-Stahl, Kupfer, Stahlrohre, Kunststoffrohre, 
Verbundrohre, Gussrohre (SML)

Applications
1PVS�MB�DPVQF�SBQJEF�»�BOHMF�ESPJU�EF�UVCFT�EF�³����»�����NN�
sans bavures extérieures, comme par exemple les tubes à  
sertir en acier inox,  acier C, cuivre, acier, plastique, composites, 
fonte (SML)

- Leistungsaufnahme .....................................................1.200 Watt
- Drehzahl.........................................................................115 1/min
�� ³�JOPY�........................................................................22 - 108 mm
- Gewicht ............................................................................. 16.8 kg

- Puissance absorbée.....................................................1.200 Watt
- Vitesse rotation ............................................................. 115 t/min
�� ³�JOPY�........................................................................22 - 108 mm
- Poids .................................................................................. 16.8 kg

WE
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

831.410.100 ohne Schneidrad / Sans molette de coupe 1’295.00
831.410.120 mit Schneidrad CU Inox / Avec molette de coupe CU inox 1’380.00

Zubehör:

- 831.409  Untergestelle
- 831.411  Schneidräder

Accessoires:

- 831.409  Bâti de support
- 831.411  Molette de coupe

Elektrische Rohrtrenn- und Anfas-Maschinen 6TQPÃQPPGWUG�GV�ÅDCXWTGWUG�ÅNGEVTKSWG�RQWT�VWDGU 831.424

r� QTDKVCNWO
 

r� QTDKVCNWO
 
- stufenlose elektrische Drehzahlregelung mit Wiederanlaufsperre
- rechtwinkliges, grat- und deformationsfreies Rohrende
- kalter Bearbeitungsprozess, sekundenschneller Trennvorgang
- anfasen der Rohrenden parallel oder separat zum Trennvorgang
- integrierter Strichlaser-Pointer zur Trennstellen-Kennzeichnung

- Variateur électrique de la vitesse, avec protection contre les 
redémarrages intempestifs

- Coupe d’équerre des extrémités de tube, sans bavures et sans 
déformation

- Processus à froid, coupe en quelques secondes
- Chanfreins sur les extrémités de tubes, parallèlement à la 

coupe ou séparément
- Pointeur laser intégré, pour matérialiser le point de sectionnement

8GTYGPFWPI
zum Trennen und Anfasen von Rohren aus Stahl, Edelstahl, Guss, 
Buntmetall und Kunststoff, ideal auch zum Trennen von Hoch-
leistungswerkstoffen (Hastelloy, P91, etc.), ohne zusätzlichen 
Getriebeumbau, optimierter Sägeblattschutz schützt Anwender vor 
Späneflug und verfügt über eine Öffnung für den Meterstab zum 
Abmessen der Rohrlänge,  Verriegelung des Drehkörpers schützt 
vor unerlaubter Benutzung und Diebstahl, Vorschubmodul lieferbar

Applications
Tronçonnage et ébavurage de tubes en acier, acier inox, fonte, 
métaux non ferreux, matières synthétiques. Idéale pour le tronçon-
nage de matériaux hautement performants (Hastelloy, P91, etc.) 
sans modifier la transmission. Protection de lame optimisée contre 
les projections de copeaux, avec ouverture permettant d’introduire 
le mètre pour mesurer la longueur du tube. Verrouillage antivol du 
corps de rotation. Module d’avance livrable

- Leistung ..............................................................................1.8 kW
- Umdrehung ............................................................ 65 - 215 1/min
�� 3PISBVTTFO�³ ............................................................12 - 120 mm
- Wanddicke .......................................................................1 - 9 mm
- Gewicht ................................................................................ 55 kg

- Puissance............................................................................1.8 kW
- Rotation .................................................................. 65 - 215 t/min
�� ³�FYUÄSJFVS�EF�UVCF....................................................12 - 120 mm
- Épaisseur paroi ................................................................1 - 9 mm
- Poids ..................................................................................... 55 kg

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

831.424.100 GF 4 7’370.00

auch mit automatischem (MVM) oder manuellem (AVM) Aussi avec module d’entraînement automatique (MVM) ou manuel 
(AVM)

Lieferumfang:

- Multifunktionsschlüssel für alle Einstellungen an der Maschine
+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Clé multifonctions pour tous les réglages à effectuer sur la 

machine
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6KIGTUÀIGP Scie sabre électrique à main 831.427

r� 4+&)+&
 

r� 4+&)+&
 
- abschaltbarer Pendelhub
- elektronischer Überlastschutz
- mit Kettenrohrhalter
- einschliesslich Edelstahl rostfrei

- Mouvement pendulaire désactivable
- Protection électronique contre les surcharges
- Avec serre-tube à chaîne
- Aussi pour acier inox

- Leistungsaufnahme .....................................................1.200 Watt
- Leerlaufhubzahl ................................................ 800 - 2.400 1/min
�� CJT�³�3PIS ..................................................................................4 "
- Gewicht ............................................................................... 9.5 kg

- Puissance absorbée.....................................................1.200 Watt
- Vitesse à vide .................................................... 800 - 2.400 t/min
�� KVTRVn�»�³�UVCF ..........................................................................4 "
- Poids .................................................................................... 9.5 kg

WC
Art. Nr.
No d’art.

6[R
6[RG

CHF/Stk
CHF/pce

831.427.100 550-1 1’200.00

Lieferumfang:

- stabiler Metallkasten
- HSS-Sägeblätter

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Coffret métallique
- Lames de scie HSS

Zubehör:

- 831.436  Tigersägeblätter HSS Bi-Met Cobalt
- 831.437  Tigersägeblätter HSS Bi-Met Cobalt
- 831.438  Tigersägeblätter HM-beschichtet
- 831.439  Tigersägeblätter Diamant

Accessoires:

- 831.436  Lame de scie sabre HSS Bi-Met Cobalt
- 831.437  Lame de scie sabre HSS Bi-Met Cobalt
- 831.438  Lame de scie sabre HSS Bi-Met Cobalt
- 831.439  Lames de scie sabre Diamant

6KIGTUÀIGP Scie sabre électrique à main 831.428

r� 4'/5
 

r� 4'/5
 
- mit Speed-Regulation (SR)
- Sicherheits-Tippschalter
- stufenlose, elektronische Hubzahlsteuerung mit Sanftanlauf
- universelle Sägeblattaufnahme

- Avec Speed-Regulation (SR)
- Interrupteur de sécurité à bouton-poussoir
- Régulation de la vitesse en continu, démarrage progressif
- Fixation de lame universelle

8GTYGPFWPI
zum mühelosen, schnellen, rechtwinkligen Sägen mit Führungs-
halter, ideal für Inox, Stahlrohre, Gussrohre, Kesseln, Badewannen

Applications

Sciage rapide et sans peine, à angle droit, avec support de guidage, 
pour inox, tubes en acier et en fonte, citernes, baignoires, etc.

- Leistungsaufnahme .....................................................1.400 Watt
- Leerlaufhubzahl ................................................ 700 - 2.200 1/min
- Hub ..................................................................................... 26 mm
- Gewicht .................................................................................. 3 kg

- Puissance absorbée.....................................................1.400 Watt
- Vitesse à vide .................................................... 700 - 2.200 t/min
- Course................................................................................. 26 mm
- Poids ....................................................................................... 3 kg

WE
Art. Nr.
No d’art.

6[R
6[RG

CHF/Stk
CHF/pce

831.428.100 Tiger ANC SR Set 761.00

Lieferumfang:

- Stahlblechkasten
- Führungshalter bis 2"
- Sechskantstiftschlüssel
- 2 Spezialsägeblätter

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Coffret en tôle d’acier
- Guide pour tubes jusqu’à 2"
- Clé mâle à six pans
- 2 lames de scie spéciales

Zubehör:

- 831.436  Tigersägeblätter HSS Bi-Met Cobalt
- 831.437  Tigersägeblätter HSS Bi-Met Cobalt
- 831.438  Tigersägeblätter HM-beschichtet
- 831.439  Tigersägeblätter Diamant

Accessoires:

- 831.436  Lame de scie sabre HSS Bi-Met Cobalt
- 831.437  Lame de scie sabre HSS Bi-Met Cobalt
- 831.438  Lame de scie sabre HSS Bi-Met Cobalt
- 831.439  Lames de scie sabre Diamant

Gewinde- und Rohrbearbeitung Filetage et usinage des tubes
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6KIGTUÀIGP Scie sabre électrique à main 831.429

r� 4'/5
 

r� 4'/5
 
- Vario-Elektronik (VE)
- mit Spatenhandgriff
- Sicherheits-Tippschalter
- stufenlose, elektronische Hubzahlsteuerung
- universelle Sägeblattaufnahme

- Variateur électronique (VE)
- Avec poignée bêche
- Interrupteur de sécurité à bouton-poussoir
- Vitesse réglable en continu
- Fixation de lame universelle

8GTYGPFWPI
zum mühelosen, schnellen, rechtwinkligen Sägen, ideal für 
 Montage, Demontage, Reparaturen usw.

Applications
Coupes à l’équerre rapides et sans effort. Pour montage, 
 démontage, réparation, etc.

- Leistungsaufnahme .....................................................1.050 Watt
- Leerlaufhubzahl ..................................................... 0- 2.200 1/min
- Gewicht ............................................................................... 3.0 kg

- Puissance absorbée.....................................................1.050 Watt
- Vitesse à vide ......................................................... 0- 2.200 t/min
- Poids .................................................................................... 3.0 kg

WE
Art. Nr.
No d’art.

6[R
6[RG

CHF/Stk
CHF/pce

831.429.100 Tiger ANC VE Set 674.00

Lieferumfang:

- Stahlblechkasten
- Führungshalter bis 2"
- Sechskantstiftschlüssel
- 2 Spezialsägeblätter

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Coffret en tôle d’acier
- Guide pour tubes jusqu’à 2"
- Clé mâle à six pans
- 2 lames de scie spéciales

Zubehör:

- 831.436  Tigersägeblätter HSS Bi-Met Cobalt
- 831.437  Tigersägeblätter HSS Bi-Met Cobalt
- 831.438  Tigersägeblätter HM-beschichtet
- 831.439  Tigersägeblätter Diamant

Accessoires:

- 831.436  Lame de scie sabre HSS Bi-Met Cobalt
- 831.437  Lame de scie sabre HSS Bi-Met Cobalt
- 831.438  Lame de scie sabre HSS Bi-Met Cobalt
- 831.439  Lames de scie sabre Diamant

Gewinde- und Rohrbearbeitung Filetage et usinage des tubes
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6KIGTUÀIGP Scie sabre électrique à main 831.430

r� 4'/5
 

r� 4'/5
 
- Sicherheits-Tippschalter
- fest eingestellte Hubzahl
- Überlastschutz
- universelle Sägeblattaufnahme

- Interrupteur de sécurité à bouton-poussoir
- Vitesse préréglée fixe
- Protection contre la surtension
- Fixation de lame universelle

8GTYGPFWPI
zum mühelosen, schnellen, rechtwinkligen Sägen mit Führungs-
halter, ideal für Montage, Demontage, Reparaturen usw.

Applications

Sciage rapide et sans peine, à angle droit, avec support de guidage, 
idéale pour travaux de montage, démontage et réparations.

- Leistungsaufnahme .....................................................1.050 Watt
- Leerlaufhubzahl .................................................... 0 - 2.400 1/min
- Hub ..................................................................................... 26 mm
- Gewicht .................................................................................. 3 kg

- Puissance absorbée.....................................................1.050 Watt
- Vitesse à vide ........................................................ 0 - 2.400 t/min
- Course................................................................................. 26 mm
- Poids ....................................................................................... 3 kg

WE
Art. Nr.
No d’art.

6[R
6[RG

CHF/Stk
CHF/pce

831.430.100 Tiger ANC Set 647.00

Lieferumfang:

- Stahlblechkasten
- Führungshalter bis 2"
- Sechskantstiftschlüssel
- 2 Spezialsägeblätter

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Coffret en tôle d’acier
- Guide pour tubes jusqu’à 2"
- Clé mâle à six pans
- 2 lames de scie spéciales

Zubehör:

- 831.436  Tigersägeblätter HSS Bi-Met Cobalt
- 831.437  Tigersägeblätter HSS Bi-Met Cobalt
- 831.438  Tigersägeblätter HM-beschichtet
- 831.439  Tigersägeblätter Diamant

Accessoires:

- 831.436  Lame de scie sabre HSS Bi-Met Cobalt
- 831.437  Lame de scie sabre HSS Bi-Met Cobalt
- 831.438  Lame de scie sabre HSS Bi-Met Cobalt
- 831.439  Lames de scie sabre Diamant

6KIGTUÀIGDNÀVVGT�*55�$K�/GV�%QDCNV Lame de scie sabre HSS Bi-Met Cobalt 831.437

passend zu REMS und RIDGID Tigersägen Convient pour scies-sabres REMS et RIDGID

8GTYGPFWPI
für Stahl- und Wasserleitungsrohre sowie Profilstahl

Applications
Pour tubes en acier, conduites d’eau, profilés en acier

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Stahlrohre bis "
6WDGU�CEKGT�LWUSWo¼��

Materialstärke mm
Épaisseur matériau mm

Profil mm Zähne pro "
Dents par "

6[R
6[RG

CHF/Pkt
CHF/pce

831.437.100 150 2 3 - 10 25 x 1.6 8 1110 - 1508 5 53.50

831.437.120 200 4 3 - 10 25 x 1.6 8 1110 - 2008 5 73.50
831.437.140 300 6 3 - 10 25 x 1.6 8 1110 - 3008 5 97.00

passend zu:

- 831.440  Tigersägen
- 831.430  Tigersägen
- 831.429  Tigersägen
- 831.428  Tigersägen
- 831.427  Tigersägen

convient pour:

- 831.440  Scie sabre électrique à main
- 831.430  Scie sabre électrique à main
- 831.429  Scie sabre électrique à main
- 831.428  Scie sabre électrique à main
- 831.427  Scie sabre électrique à main
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6KIGTUÀIGDNÀVVGT�&KCOCPV Lames de scie sabre Diamant 831.439

8GTYGPFWPI
für Gussrohre und Keramik

Applications
Pour tubes en fonte et céramique

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

No
N°

CHF/Pkt
CHF/pce

831.439.100 200 1058-2050 2 74.00

passend zu:

- 831.440  Tigersägen
- 831.430  Tigersägen
- 831.429  Tigersägen
- 831.428  Tigersägen
- 831.427  Tigersägen

convient pour:

- 831.440  Scie sabre électrique à main
- 831.430  Scie sabre électrique à main
- 831.429  Scie sabre électrique à main
- 831.428  Scie sabre électrique à main
- 831.427  Scie sabre électrique à main

Entgratungswerkzeuge Ebavureur de tubes 831.660

r� 4'/5
 

r� 4'/5
 
- robustes Gehäuse
- aus schlagfestem Kunststoff

- Boîtier robuste
- En plastique incassable

8GTYGPFWPI
zum Aussen- und Innenentgraten von Kupfer-, Messing-, 
 Aluminium-, Stahl- und Kunststoffrohren, schnell und mühelos

Applications
Pour ébavurage intérieur et extérieur de tubes en cuivre, laiton, alu-
minium, acier, matières synthétiques, travail rapide et sans peine

WC
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

für Rohre
Pour tubes

CHF/Stk
CHF/pce

831.660.120 REG 3 - 35 mm / 1/8"-1 3/8" 10 16.10

Entgratungswerkzeuge Ebavureur de tubes 831.663

zum Aussen- und Innenentgraten von Kupfer-, Messing-, 
 Aluminium-, Kunststoff-, Stahl- und rostfreien Stahlrohren

Pour l’ébavurage extérieur et intérieur de tubes en cuivre, laiton, 
plastiques, acier, et acier inox

- aus robustem Metall - En métal robuste

WC
Art. Nr.
No d’art.

6[R
6[RG

für Rohre
Pour tubes

CHF/Stk
CHF/pce

831.663.100 Ridgid 6 - 35 mm 79.00
831.663.110 Rems 10 - 54 mm / 1/2" - 2 1/8" 10 63.50

831.663.120 Ridgid 12 - 54 mm 206.00

REMS

RIDGID

Gewinde- und Rohrbearbeitung Filetage et usinage des tubes
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Entgratungswerkzeuge Ebavureur de tubes 831.664

r� 4'/5
 

r� 4'/5
 
8GTYGPFWPI
[VN{"VTTFO�{VOE{*OOFOFOUHSBUFO{WPO{,VQGFS�{.FTTJOH�{� 
"MVNJOJVN�{,VOTUTUPGG�{4UBIM�{VOE{SPTUGSFJFO{4UBIMSPI-
SFO{G×S{)BOE�{PEFS{&MFLUSP�#FUSJFC{"OUSJFC{EVSDI{IBOEFMT�
×CMJDIF{4DISBVCFS

Applications
Pour ébavurage intérieur et extérieur de tubes en cuivre, laiton, 
aluminium, plastique, acier et acier inox, pour usage manuel ou 
par entraînement électrique, compatible avec les perceuses-vis-
seuses standards

WC
Art. Nr.
No d’art.

6[R
6[RG

für Rohre
Pour tubes

CHF/Stk
CHF/pce

831.664.100 REG 10 - 54 E 10 - 54 115.00

8GPVKNUKV\�(TÀUCRRCTCVG Appareil à fraiser les sièges de robinets 832.205

r� #NCTO
 

r� #NCTO
 
- mit zylindrisch abgestufter Gewindeaufnahme
- einstellbarer Fräsdruck
- auswechselbare Fräser

- Attachement fileté cylindrique étagé
- La pression de la fraise est réglable
- Fraise remplaçable

WA
Art. Nr.
No d’art.

für "
Pour "

CHF/Stk
CHF/pce

832.205.100 3/8 - 1 84.05

-WRHGTTQJTDKGIG\CPIGP Pince à cintrer les tubes en cuivre 831.592

r� 8$9����
 

r� 8$9����
 
- verchromt
- Biegesegment mit Gradeinteilungen

- Finition chromée
- Segment de cintrage avec indication d’angle

WA
Art. Nr.
No d’art.

Rohraussen Ø mm
Ø extérieur de tube mm

Radius mm
4C[QP�OO

CHF/Stk
CHF/pce

831.592.100 8 14 77.60
831.592.120 10 23 81.50

831.592.140 12 30 86.40
831.592.160 15 42 109.10

Gewinde- und Rohrbearbeitung Filetage et usinage des tubes
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#MMW�$KGIGOCUEJKPGP�5GVU����8 %KPVTGWUG�¼�CEEWU����8��GP�UGV 831.630

r� 4'/5�%WTXQ
 

r� 4'/5�%WTXQ
 
- Hochleistungs-Akku Li-Ion 18 V, 3.2 Ah
- Schnelladegerät Li-Ion 230 V
- Rechts- / Linkslauf
- Antriebsmaschine mit Spatenhandgriff
- stufenloser, elektronischer Sicherheits-Tippschalter für Schnell- 

und Schleichgang
- schneller Wechsel der Biegesegmente und Gleitstücke

- Accu hautes performances Li-Ion 18 V, 3.2 Ah
- Chargeur rapide Li-Ion 230 V
- Réversible gauche-droite
- Dispositif d’entraînement avec poignée bêche
- Interrupteur électronique de sécurité, pour avance lente ou 

rapide
- Changement rapide des éléments de cintrage et des guides

8GTYGPFWPI
zum kalten Biegen von harten, halbharten und weichen Rohren 
bis 180°, ohne Einstellarbeiten sofort einsetzbar, für Werkstatt, 
Baustelle und Reparatur

Applications
Pour le cintrage par étirage à froid de tube dur, mi-dur jusqu’à 180°, 
utilisable immédiatement, pour atelier, chantier ou réparations

WE
Art. Nr.
No d’art.

für Rohre mm
Pour tubes mm

CHF/Stk
CHF/pce

831.630.100 15, 18, 22 2’065.00

Lieferumfang:

- Stahlblechkoffer
- Akku
- Ladegerät
- Biegesegmente
- Gleitstücke

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Coffret en tôle
- Accu
- Chargeur
- Forme de cintrage
- Formes et contre-formes

Zubehör:

- 831.638  Biegesegmente mit Gleitstück
Accessoires:

- 831.638  Forme de cintrage avec contre-forme

siehe auch:

- 831.639  Biegesprays
voir aussi:

- 831.639  Lubrifiant en spray

Biegemaschinen-Sets Cintreuse pour tube 831.637

r� 4'/5�%WTXQ
 

r� 4'/5�%WTXQ
 
- 230 V
- 1000 Watt
- Rechts- / Linkslauf
- stufenloser, elektronischer Sicherheits-Tippschalter für Schnell- 

und Schleichgang
- schneller Wechsel der Biegesegmente und Gleitstücke

- 230 V
- 1000 Watt
- Réversible gauche-droite
- Interrupteur électronique de sécurité, pour avance lente ou 

rapide
- Changement rapide des éléments de cintrage et des guides

8GTYGPFWPI
zum kalten Biegen von harten, halbharten und weichen Rohren 
bis 180°, ohne Einstellarbeiten sofort einsetzbar, für Werkstatt, 
Baustelle und Reparatur

Applications
Pour le cintrage par étirage à froid de tube dur, mi-dur jusqu’à 
180°, utilisable immédiatement, pour atelier, chantier ou répara-
tions

WE
Art. Nr.
No d’art.

für Rohre mm
Pour tubes mm

CHF/Stk
CHF/pce

831.637.090 15, 18, 22 1’590.00
831.637.120 15, 22, 28 1’680.00

Lieferumfang:

- Stahlblechkoffer
- Biegesegmente
- Gleitstücke

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Coffret en tôle
- Forme de cintrage
- Formes et contre-formes

Zubehör:

- 831.638  Biegesegmente mit Gleitstück
Accessoires:

- 831.638  Forme de cintrage avec contre-forme

siehe auch:

- 831.639  Biegesprays
voir aussi:

- 831.639  Lubrifiant en spray

Gewinde- und Rohrbearbeitung Filetage et usinage des tubes
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Rohrbiegemaschinen Cintreuse pour tube 831.641

r� 4+&)+&
 

r� 4+&)+&
 
in Holzkiste Dans une caisse en bois

- hydraulisch
- offene Bauart
- Handbetrieb
- Rückholfederung
- Schutz der Hydraulik vor Überdruck dank Sicherheitssystem

- Hydraulique
- Monoflasque
- Utilisation manuelle
- Rappel par ressort
- Système de sécurité empêchant la surpression du circuit 

hydraulique

WC
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

für Rohre "
Pour tubes "

Radius mm
4C[QP�OO

CHF/Stk
CHF/pce

831.641.100 3801 3/8, 1/2, 3/4, 1, 1 1/4 45, 50, 65, 100, 130 1’780.00

Lieferumfang:

- Holzkiste
- 5 Biegesegmenten
- 2 Gegenhaltern

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Caisse en bois
- 5 formes de cintrage
- 2 diabolos latéraux

Rohrbiegemaschinen Cintreuse pour tube 831.642

r� 4+&)+&
 

r� 4+&)+&
 
in Holzkiste Dans une caisse en bois

- hydraulisch
- offene Bauart
- Handbetrieb
- Rückholfederung
- Schutz der Hydraulik vor Überdruck dank Sicherheitssystem

- Hydraulique
- Monoflasque
- Utilisation manuelle
- Rappel par ressort
- Système de sécurité empêchant la surpression du circuit 

hydraulique

WC
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

für Rohr "
Pour tube "

Radius mm
4C[QP�OO

CHF/Stk
CHF/pce

831.642.100 3802 3/8, 1/2, 3/4, 1, 1 1/4, 1 1/2, 2 45, 50, 65, 100, 130, 150, 200 2’450.00

Lieferumfang:

- Holzkiste
- 7 Biegesegmenten
- 2 Gegenhaltern

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Caisse en bois
- 7 formes de cintrage
- 2 diabolos latéraux

$KGIGURTC[U .WDTKHKCPV�GP�URTC[ 831.639

r� 4'/5
 

r� 4'/5
 
8GTYGPFWPI
zum kraftsparenden und gleichmässigen Biegen

Applications
Pour un cintrage plus régulier et demandant moins de force

WC
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�ON
Contenu ml

CHF/Stk
CHF/pce

831.639.100 400 15 25.10

Gewinde- und Rohrbearbeitung Filetage et usinage des tubes



831.385
 

-TGKUUÀIGDNÀVVGT�*/
Lame de scie circulaire carbure

831.386
 

-TGKUUÀIGDNÀVVGT�-GTCOKM
Lame de scie circulaire céramique

831.387
 

-TGKUUÀIGDNÀVVGT�-GTCOKM
Lame de scie circulaire céramique

831.420
)(�.7$�

Sägeblatt-Schmierpasten

Pâte lubrifiante pour lames de scie

831.421
QTDKVCNWO�6QR

Sägeblatt-Schmierpasten

Pâte lubrifiante pour lames de scie

831.396
REMS 

Nippelspanner

Broche de fixation de mamelon

831.397
orbitalum 

Nippelhalter

Broche de fixation de mamelon

831.407
REMS 

-TGKUUÀIGDNÀVVGT|*55
Lame de scie circulaire HSS

831.436
 

6KIGTUÀIGDNÀVVGT�*55�$K�/GV�%QDCNV
Lame de scie sabre HSS Bi-Met Cobalt

830.390
4+&)+&�

Bördelgeräte

Appareil à collets

832.175
4+&)+&�

+PPGP�#WUFTGJYGTM\GWIG
Outil à bloquer et débloquer

831.585
REMS Swing

Rohrbiegemaschinen

Cintreuse pour tube

Weitere Produkte finden Sie unter

8QWU�VTQWXGTG\�F	CWVTGU�RTQFWKVU�UWT� www.d-a.ch



www.d-a.ch 295Debrunner Acifer

2

GNGMVTQJ[FTCWNKUEJG�4CFKCNRTGUUGP 5GTVKUUGWUG�TCFKCNG�ÅNGEVTQ�J[FTCWNKSWG 832.851

r� 4'/5�2QYGT�2TGUU�#%%
 

r� 4'/5�2QYGT�2TGUU�#%%
 
8GTYGPFWPI
universelles, handliches Elektrowerkzeug zur Herstellung von 
Pressverbindungen aller gängigen Pressfittings-Systeme, mit 
automatischem Rücklauf nach vollendetem Pressvorgang (Zwangs-
ablauf)  in stabilem Stahlblechkasten, ohne Presszangen

Applications
Outil électrique universel et maniable pour tous les raccords de 
sertissage courants. Entraînement automatique. Retour auto-
matique à la fin du processus de sertissage (retour forcé). Avec 
coffret métallique robuste, sans mâchoires

- Netzspannung.......................................................................230 V
- Leistungsaufnahme ........................................................450 Watt

- Tension du réseau ................................................................230 V
- Puissance absorbée........................................................450 Watt

WE
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

832.851.100 1’390.00

elektrische Radialpressen Sertisseuse radiale électrique 832.852

r� 4'/5�2QYGT�2TGUU�'
 

r� 4'/5�2QYGT�2TGUU�'
 
- ohne Presszangen
- universell
- handlich

- Sans pinces de sertissage
- Universel
- Maniable

8GTYGPFWPI
[VS{)FSTUFMMVOH{WPO{1SFTTWFSCJOEVOHFO{BMMFS{H¿OHJHFO{1SFTTGJUUJOH�
4ZTUFNF�{1SFTT[BOHF{CMFJCU{CJT{[VN{6NTDIBMUFO{BVG{3×DLMBVG{HF-
TDIMPTTFO�{%JF{4JDIULPOUSPMMF{EFS{PSEOVOHTHFN¿TTFO{�1SFTTVOH{ 
JTU{EFTIBMC{FJOXBOEGSFJ{NÑHMJDI{PIOF{1SFTT[BOHFO

Applications
Pour tous les raccords à sertir courants. La pince reste fermée 
jusqu’au déclenchement du mouvement de retour. Le contrôle 
visuel de la pince fermée - garant d’un sertissage impeccable -  
est ainsi possible. Avec coffret en tôle, sans pinces à sertir

- Netzspannung.......................................................................230 V
- Leistungsaufnahme ........................................................400 Watt

- Tension du réseau ................................................................230 V
- Puissance absorbée........................................................400 Watt

WE
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

832.852.100 mit Stahlblechkasten / Avec coffret en tôle 971.00
832.852.120 ohne Stahlblechkasten / Sans coffret en tôle 903.00

Presswerkzeuge Outil à sertir
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#MMW�4CFKCNRTGUUGP������8 5GTVKUUGWUG�TCFKCNG�¼�CEEW������8 832.857

r� 4'/5�5GV�FG�UGTVKUUCIG�FG�DCUG�#%%
 

r� 4'/5�#MMW�2TGUU�#%%�$CUKE�2CEM
 
- ohne Presszangen
- drehbare Presszangenaufnahme mit automatischer Verriege-

lung
- elektrohydraulische Antriebsmaschine
- Sicherheits-Tippschalter
- Ladezustandskontrolle

- Sans pinces de sertissage
- Porte-pince pivotant avec verrouillage automatique
- Entraînement électrohydraulique puissant
- Interrupteur de sécurité à bouton-poussoir
- Contrôle de l’état de charge

8GTYGPFWPI
Akku-Radialpresse mit Zwangsablauf zur Herstellung von Press-
verbindungen aller gängigen Pressfitting-Systeme

Applications
Avec marche forcée, pour le sertissage des raccords, pour tous les 
systèmes à sertir courants

- Akkuspannung .....................................................................14.4 V
- Akkukapazität ......................................................................3.2 Ah

- Tension accu ........................................................................14.4 V
- Capacité accu ......................................................................3.2 Ah

WE
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

832.857.120 1’660.00
832.857.140 mit 2.Akku + LED-Lampe / avec 2 accus + lampe LED 1’915.00

Lieferumfang:

- Stahlblechkoffer
- Schnellladegerät
- Li-Ionen Akku 3.2 Ah

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Coffret en tôle
- Chargeur rapide
- Accu Li-ions 3.2 Ah

Zubehör:

- 832.858  Ersatz-Akkus
Accessoires:

- 832.858  Accu de rechange

Akku-Handpresswerkzeuge Sertisseuse à main, à accu 832.871

r� 4'/5�/KPK�2TGUU�#%%�.K�+QP
 

r� 4'/5�/KPK�2TGUU�#%%�.K�+QP
 
- ohne Presszangen
- mit automatischem Rücklauf nach vollendetem Pressvorgang
- zum Antrieb von REMS Presszangen Mini
- drehbare Presszangenaufnahme mit automatischer Verriegelung
- elektrohydraulischer Antrieb
- mit Planetengetriebe
- Sicherheits-Tippschalter
- Ladezustand-Anzeige mittels Kontrollleuchten

- Sans pinces de sertissage
- Inversion automatique du sens de marche une fois le sertissage 

exécuté
- Pour actionner les pinces de sertissage REMS Mini
- Porte-pince pivotant avec verrouillage automatique
- Entraînement électro-hydraulique
- Avec engrenage planétaire
- Interrupteur de sécurité à bouton-poussoir
- Indication de l’état de charge par diodes

8GTYGPFWPI
zur Herstellung von Pressverbindungen aller gängigen Pressfiting-
Systeme

Applications
Pour assemblages par raccords à sertir, pour tous les systèmes 
Pressfittings courants

- Akkuspannung .....................................................................14.4 V
- Akkukapazität ......................................................................1.6 Ah
- Gewicht ............................................................................. 8.42 kg

- Tension accu ........................................................................14.4 V
- Capacité accu ......................................................................1.6 Ah
- Poids .................................................................................. 8.42 kg

WE
Art. Nr.
No d’art.

Pressverbindungen mm
Raccords à sertir mm

CHF/Stk
CHF/pce

832.871.100 10 - 40 1’445.00

Lieferumfang:

- Stahlblechkoffer
- Li-Ion Akku 1.6 Ah
- Schnellladegerät

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Coffret en tôle
- Accu Li-ions 1.6 Ah
- Chargeur rapide

Zubehör:

- 832.858  Ersatz-Akkus
Accessoires:

- 832.858  Accu de rechange

Presswerkzeuge Outil à sertir



U

832.859
REMS 

Presszangenkoffer leer

Coffret pour pinces à sertir, vide

832.862
REMS 

Presszangen M

Pince à sertir M

832.863
REMS 

2TGUU\CPIGP�8
2KPEG�¼�UGTVKT�8

832.875
REMS 

Mini-Presszangen M

Pince à sertir Mini M

832.876
REMS 

/KPK�2TGUU\CPIGP�8
2KPEG�¼�UGTVKT�/KPK�8

832.877
REMS 

Mini-Presszangen G

Pince à sertir Mini G

Weitere Produkte finden Sie unter

8QWU�VTQWXGTG\�F	CWVTGU�RTQFWKVU�UWT� www.d-a.ch



www.d-a.ch  Debrunner Acifer298

2

-NCRRYGTMDÀPMG Établi pliable 831.470

r� 4+&)+&
 

r� 4+&)+&
 
- hochbelastbare Konstruktion
- mit wetterfester Werkbankplatte

- Bâti robuste supportant de lourdes charges
- Plateau résistant aux intempéries

WC
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Masse mm
Dimensions mm

Höhe mm
Hauteur mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

831.470.080 1100 830 x 520 800 21 316.00
831.470.100 1400 1070 x 750 840 40 526.00

Werkbänke Établi 831.480

r� QTDKVCNWO
 

r� QTDKVCNWO
 
- zerlegbar
- mit Kistenauflage

- Démontable
- Avec support pour caisse

WE
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Breite mm
Largeur mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

831.480.100 1200 750 64 1’120.00

Werkzeugkisten Caisse à outils 831.485

r� QTDKVCNWO
 

r� QTDKVCNWO
 
- 3 Schubladen - 3 tiroirs

8GTYGPFWPI
zum Einschieben in den Werkbank

Applications
À insérer dans l’établi

WE
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Breite mm
Largeur mm

Höhe mm
Hauteur mm

CHF/Stk
CHF/pce

831.485.100 1000 400 650 775.00

Radiatoren-Heber Lève-radiateur 831.460

8GTYGPFWPI
Montieren und Demontieren der Heizkörper durch eine Person

Applications
Montage et démontage de radiateur par une seule personne

- Tragkraft ............................................................................. 150 kg
- Hebehöhe ........................................................................... 0.48 m
- Schaufeltiefe .................................................................... 0.215 m
- Breite .................................................................................... 0.6 m
- Gesamthöhe ....................................................................... 1.05 m

- Capacité.............................................................................. 150 kg
- Hauteur de levage .............................................................. 0.48 m
- Profondeur de la plaque de levage .................................. 0.215 m
- Largeur.................................................................................. 0.6 m
- Hauteur totale .................................................................... 1.05 m

WE
Art. Nr.
No d’art.

6[R
6[RG

CHF/Stk
CHF/pce

831.460.100 2636 493.00

Werkbänke, Rohrböcke, Spannstöcke Etablis, étaux, étaux à tubes



“
„Die perfekten Arbeitsplatz- 

systeme zur individuellen  
Gestaltung rationeller  
Arbeitsabläufe.

Lista AG · Fabrikstrasse 1 · CH-8586 Erlen 
Tel. +41 71 649 21 11 · Fax +41 71 649 22 03 
info@lista.com · www.lista.com

Neue Organisationsformen sowie veränderte Produktionsabläufe 
und Technologien verlangen nach Flexibilität, Ergonomie und  
Wirtschaftlichkeit. Lista Werkbänke und Arbeitsplatzsysteme 
bieten Komplettlösungen zur Optimierung von Arbeitsabläufen. 
Nutzen Sie unsere jahrzehntelange Erfahrung. Sprechen Sie mit uns.
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Werkbänke Établi de montage 831.471

r� 2'&&+0)*#75�/CVCFQT
 

r� 2'&&+0)*#75�/CVCFQT
 
- Arbeitsfläche aus mehrfach verleimtem Holz - Surface de travail en bois multiplis

WC
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Breite mm
Largeur mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

831.471.100 1000 630 20 285.00

Rohrschraubstöcke Étau à tube 831.515

r� 4+&)+&
 

r� 4+&)+&
 
- Joch und Sockel aus Temperguss
- Backen aus gehärtetem, legiertem Stahl
- bequeme Rohrauflage
- Rohrbieger

- Étrier et base en fonte malléable
- Mâchoires en acier allié trempé
- Support pour tube pratique
- Dispositif de cintrage

WB
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Spannweite "
Largeur de serrage "

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

831.515.120 21 1/8 - 2 4 209.00

-GVVGPTQJTUEJTCWDUVÒEMG Étau à tube à chaîne 831.525

r� 4+&)+&
 

r� 4+&)+&
 
- Kurbelgriff am Sockel verankert
- robuster Gusseisensockel
- Backen aus gehärtetem, legiertem Stahl
- mit praktischer Rohrauflage
- Biegevorrichtung

- Poignée coudée montée sur base
- En fonte malléable robuste
- Mâchoires en acier allié trempé
- Support pour tube pratique
- Dispositif de cintrage

WB
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Spannweite "
Largeur de serrage "

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

831.525.100 BC 210 1/8 - 21/2 3.5 238.00
831.525.120 BC 410 1/8 - 4 6.7 455.00

-GVVGPTQJTURCPPUVÒEMG Étau à chaîne 831.540

r� )(
 

r� )(
 
- rasches Spannen mit Excenterhebel
- mit Rohrauflage

- Serrage rapide par levier excentrique
- Avec support pour tubes

WE
Art. Nr.
No d’art.

Spannbereich mm
Capacité de serrage mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

831.540.100 - 165 6.5 438.00

Werkbänke, Rohrböcke, Spannstöcke Etablis, étaux, étaux à tubes
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Rohrabstützungen Support pour tube 831.461

r� 4'/5�*'4-7.'5
 

r� 4'/5�*'4-7.'5
 
- höhenverstellbare Materialauflage
- mit Kugelführung für leichtes Bewegen des Materials in alle 

Richtungen
- stabiles Dreibein

- Réglable en hauteur
- Avec guidage à billes garantissant un mouvement facile des 

tubes dans tous les sens
- Trépied stable

WC
Art. Nr.
No d’art.

für Rohre "
Pour tubes "

CHF/Stk
CHF/pce

831.461.100 1/8 - 4 279.00

8�-QRH�4QJTUVÀPFGT 5WRRQTV�FG�VWDG�¼�VÆVG�GP�8 831.464

r� 4+&)+&
 

r� 4+&)+&
 

WC
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

8GTUVGNNDCTMGKV�OO
Réglage hauteur mm

6TCIMTCHV�MI
Capacité kg

CHF/Stk
CHF/pce

831.464.100 VF-99 710 - 1320 1.1 201.00

Zubehör:

- 831.465  Rollenköpfe
Accessoires:

- 831.465  Tête à rouleaux

Rohrstützen Support de tube 831.466

r� 4+&)+&
 

r� 4+&)+&
 

WC
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

8GTUVGNNDCTMGKV�OO
Réglage hauteur mm

6TCIMTCHV�MI
Capacité kg

CHF/Stk
CHF/pce

831.466.100 CJ-99 740 - 1120 200 241.00

Werkbänke, Rohrböcke, Spannstöcke Etablis, étaux, étaux à tubes
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Roll- und Gleitböcke Support à rouleau 865.390

mit dem Druck auf das Fusspedal löst sich die Spannzange,  
somit kann die Höheneinstellung vorgenommen werden, Rollen 
beidseitig mit Anschlag

Réglage rapide et simple de la hauteur: une pression sur  
la pédale dessere automatiquement la pince. Butée de chaque 
côté du galet.

8GTYGPFWPI
zum Abstützen von langen Werkstücken

Applications
Pour soutenir les pièces longues

WD
Art. Nr.
No d’art.

Auflagehöhe mm
Hauteur mm

Rollenbreite mm
Largeur rouleau mm

6TCIMTCHV�MI
Capacité kg

CHF/Stk
CHF/pce

865.390.120 500- 880 400 1000 343.00
865.390.140 750-1230 400 1000 343.00

Rollenböcke Support à rouleau 865.360

r� '22.'
 

r� '22.'
 
- schwere, massive Ausführung
- stufenlose Höhenverstellung
- sicherer Stand

- Exécution massive, lourde
- Réglage de la hauteur en continu
- Assise stable

8GTYGPFWPI
zum Abstützen von langen Werkstücken

Applications
Pour soutenir les pièces longues

- Auflagehöhe ..........................................................620 - 1000 mm
- Rollenbreite ...................................................................... 350 mm
- Tragkraft ............................................................................. 300 kg
- Gewicht ................................................................................ 23 kg

- Hauteur ..................................................................620 - 1000 mm
- Largeur rouleau ................................................................ 350 mm
- Capacité.............................................................................. 300 kg
- Poids ..................................................................................... 23 kg

WD
Art. Nr.
No d’art.

6[R
6[RG

CHF/Stk
CHF/pce

865.360.100 RB 1.100 140.00

Rollenböcke Support à rouleau 865.350

r� '22.'
 

r� '22.'
 
- stufenlose Höhenverstellung
- sicherer Stand

- Réglage de la hauteur en continu
- Assise stable

8GTYGPFWPI
zum Abstützen von langen Werkstücken

Applications
Pour soutenir les pièces longues

- Auflagehöhe ............................................................575 - 900 mm
- Rollenbreite ...................................................................... 290 mm
- Tragkraft ............................................................................. 150 kg
- Gewicht .................................................................................. 6 kg

- Hauteur ....................................................................575 - 900 mm
- Largeur rouleau ................................................................ 290 mm
- Capacité.............................................................................. 150 kg
- Poids ....................................................................................... 6 kg

WD
Art. Nr.
No d’art.

6[R
6[RG

CHF/Stk
CHF/pce

865.350.100 RB 290 63.00

Werkbänke, Rohrböcke, Spannstöcke Etablis, étaux, étaux à tubes
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Rohreinfriergeräte Appareil à geler les tubes 832.262

r� 4+&)+&
 

r� 4+&)+&
 
- kein gefährliches Trockeneis oder giftige Dämpfe - Pas de neige carbonique dangereuse ni de vapeurs toxiques

8GTYGPFWPI
für schnelles elektrisches Einfrieren von Rohren für Wartungs- und 
Reparaturarbeiten, kein Entleeren des Systems mehr erforderlich

Applications

Pour geler rapidement les tubes, pour travaux d’entretien et de répa-
ration. Purger le système au préalable n’est ainsi plus nécessaire

WE
Art. Nr.
No d’art.

6[R
6[RG

Ø Stahl mm
Ø acier mm

-WRHGTTQJTG�´�OO
Ø tube de cuivre mm

CHF/Stk
CHF/pce

832.262.100 SF-2300 12 - 35 12 - 42 3’540.00

Lieferumfang:

- Gefrierkopf mit 18-28-42 mm Aufnahmen
- Satz mit 2 x 12/15/22/35 mm Einsätzen für Kupfer-/Stahlrohr
- Satz mit 2 Klettbändern
- 1 Klemmbügel
- 1 Sprühflasche
- 1 Flasche Gefriergel 237 ml

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Tête réfrigérante avec embouts 18-28-42 mm
- Set avec 2 embouts 12/15/22/35 mm pour tubes en cuivre /  

en acier
- Jeu de 2 bandes scratch
- 1 étrier de serrage
- 1 bonbonne aérosol
- 1 bouteille de gel réfrigérant 237 ml

Rohreinfriergeräte Appareil à geler les tubes 832.263

r� 4'/5�(TKIQ��
 

r� 4'/5�(TKIQ��
 
- hohe Kälteleistung
- besonders schmale Einfrierköpfe
- mit Einfriereinsatz
- bis 2" Einsetzbar
- in Stahlblechkasten

- Haute capacité frigorifique
- Têtes de congélation particulièrement étroites
- Avec insert à geler
- Utilisable jusqu’à 2"
- Dans un coffret en tôle

8GTYGPFWPI
einfaches, schnelles Einfrieren von nicht entleerten Rohrleitungen, 
für Stahl-, Kupfer- und Kunststoffrohre, FCKW-frei, für Wartung, 
Reparatur und Erweiterung von Rohrleitungssystemen, ideal für 
längere Arbeiten

Applications
Congélation rapide et facile d’installations non vidangées. Pour 
conduites en acier, cuivre, et matières plastiques, sans CFC, pour 
travaux d’entretien, réparations et extensions de conduites, idéal 
pour travaux d’une certaine durée

WE
Art. Nr.
No d’art.

für Rohre "
Pour tubes "

CHF/Stk
CHF/pce

832.263.100 1/8 - 2 1’540.00

Lieferumfang:

- Stahlblechkasten
- 2 Kältemittelschläuchen
- 2 Spannbänder
- 1 Spritzflasche
�� BVTHFS×TUFU�G×S�³����Ƃ��������Ƃ

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Coffret en tôle d’acier
- 2 tuyaux pour frigorigène
- 2 colliers de serrage
- 1 vaporisateur
�� ¤RVJQFNFOU�QPVS�³����Ƃ��������Ƃ

Rohreinfriergeräte Appareil à geler les tubes
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Rohreinfriergeräte Appareil à geler les tubes 832.265

r� 4'/5�'UMKOQ�5GV
 

r� 4'/5�'UMKOQ�5GV
 
- in stabilem Koffer
- hohe Kälteleistung
- besonders schmale Einfriermanschetten

- Dans un coffret solide
- Haute capacité frigorifique
- Manchettes de congélation très étroites

8GTYGPFWPI
einfaches, schnelles Einfrieren von nicht entleerten Rohrleitungen, 
für Stahl-, Kupfer- und Kunststoffrohre, FCKW-frei, für Wartung, 
Reparatur und Erweiterung von Rohrleitungssystemen, ideal für 
längere Arbeiten

Applications
Congélation rapide et facile d’installations non vidangées. Pour 
conduites en acier, cuivre, et matières plastiques, sans CFC, pour 
travaux d’entretien, réparations et extensions de conduites, idéal 
pour travaux d’une certaine durée

WE
Art. Nr.
No d’art.

für Rohre
Pour tubes

CHF/Stk
CHF/pce

832.265.100 1/8" - 2" / 10 - 60 mm 547.00

Lieferumfang:

- Koffer
- 10 Paar Einfriermanschetten
- 1 Flaschenanschluss mit T-Verteiler
- 1 Verschlussmutter
- 2 Griffstücke mit Injektor
- 2 Hochdruckschläuche

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Coffret
- 10 paires de manchettes de congélation
- 1 raccord pour bouteille avec distributeur en T
- 1 écrou obturateur
- 2 poignées avec injecteur
- 2 tuyaux à haute pression

Hochdruckschläuche 6W[CW�JCWVG�RTGUUKQP 832.266

r� 4'/5�'UMKOQ
 

r� 4'/5�'UMKOQ
 
für Rohreinfriergerät REMS Eskimo Pour appareil à geler les tubes REMS Eskimo

WE
Art. Nr.
No d’art.

Länge m
Longueur m

CHF/Stk
CHF/pce

832.266.100 2 94.40

+PLGMVKQPUFØUGP 2QKIPÅG�CXGE�KPLGEVGWT 832.267

r� 4'/5
 

r� 4'/5
 
für Rohreinfriergerät REMS Eskimo Pour appareil à geler les tubes REMS Eskimo

- Messing - Laiton

WE
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

832.267.100 34.70

Filter Filtre 832.268

r� 4'/5
 

r� 4'/5
 
zu Injektionsdüse REMS Eskimo Pour poignée avec injecteur REMS Eskimo

WE
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

832.268.100 2.00

Rohreinfriergeräte Appareil à geler les tubes
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Druckprüfpumpen Pompe d’essai de pression 832.290

r� 4+&)+&
 

r� 4+&)+&
 
- korrosions- und stossfeste Konstruktion
- sehr leichte und einfache Bedienung
- Druck bleibt automatisch erhalten

- Appareil résistant à la corrosion et aux chocs
- Maniement simple et facile
- Pression maintenue automatiquement

8GTYGPFWPI
zum Testen von Installationssystemen welche leckfrei sein müssen,  
wie Heizung, Pressluft- und Kühlsysteme, Feuersprinkler usw.

Applications
Permet de tester tous les types d’installations quant à leur 
 étanchéité, pour chauffaries, circuits d’air comprimé et de 
 réfrigération, de défense antifeu etc.

- Prüfdruck max. .....................................................................50 bar
- Raccordanschluss .................................................................. 1/2 "
- Behälter ................................................................................ 13.5 l
- Gewicht .................................................................................. 6 kg

- Pression d’essai max. ..........................................................50 bar
- Raccord .................................................................................. 1/2 "
- Récipient............................................................................... 13.5 l
- Poids ....................................................................................... 6 kg

WC
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

832.290.100 1450 507.00

Druckprüfpumpen Pompe d’essai de pression 832.293

r� 4'/5�2WUJ
 

r� 4'/5�2WUJ
 
bewährte, zuverlässige Druckprüfpumpe Pompe d’essai de pression fiable

- Metall-Ausführung für harte Beanspruchung
- korrosionsbeständiger, pulverbeschichteter Stahlbehälter
- verschleissarmer Druckkolben aus Messing

- Exécution en métal résistant à de rudes sollicitations
- Bac résistant à la corrosion en acier thermolaqué
- Piston en laiton peu sensible à l’usure

8GTYGPFWPI
für die Druck- und Dichtikgeitsprüfung von Rohrleitungssystemen 
und Behältern

Applications
Pour le contrôle de pression et d’étanchéité de systèmes de 
conduites et de réservoirs

- Prüfdruck max. .....................................................................60 bar
- Raccordanschluss .................................................................. 1/2 "
- Behälter ................................................................................... 12 l
- Gewicht .................................................................................. 5 kg

- Pression d’essai max. ..........................................................60 bar
- Raccord .................................................................................. 1/2 "
- Récipient.................................................................................. 12 l
- Poids ....................................................................................... 5 kg

WE
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

832.293.100 242.00

Lieferumfang:

- Karton
- Hochdruckschlauch 1.5 m, mit 1/2" Anschluss

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Carton
- Tuyau haute pression 1.5 m, avec raccord 1/2"

Prüfgeräte, Rohrkameras Appareils de contrôle, caméras d’inspection
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Elektronische Druckprüfpumpen Pompe d’essai de pression électrique 832.295

r� 4'/5�'�2WUJ
 

r� 4'/5�'�2WUJ
 
8GTYGPFWPI
leistungsstarke, elektrische Druckprüfpumpe für die Druck- und 
Dichtheitsprüfung von Rohrleitungssystemen und Behältern, 
universeller Einsatz in der Sanitär-, Heizungs-, Solaranlagen-, und 
Sprinklerinstallation, bei Pressluft-, Dampf- und Kühlsystemen, 
Ölinstallationen, im Kessel- und Druckbehälterbau, ideal auch zum 
Füllen von Solaranlagen

Applications
Puissante, pour essais de pression et d’étanchéité de systèmes de 
tuyauteries et réservoirs, utilisation universelle dans les domaines 
chauffage/sanitaire, énergie solaire, installations Sprinkler, de 
production de vapeur et de refroidissement, installations hydrau-
liques dans la chaudronnerie. Idéales pour le remplissage des 
systèmes à énergie solaire

- Netzspannung.......................................................................230 V
- Leistungsaufnahme .....................................................1.750 Watt
- Prüfdruck max. .....................................................................60 bar
- Raccordanschluss .................................................................. 1/2 "
- Leistung ..............................................................................7 l/min
- Gewicht ................................................................................ 13 kg

- Tension du réseau ................................................................230 V
- Puissance absorbée.....................................................1.750 Watt
- Pression d’essai max. ..........................................................60 bar
- Raccord .................................................................................. 1/2 "
- Puissance............................................................................7 l/min
- Poids ..................................................................................... 13 kg

WE
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

832.295.100 782.00

Lieferumfang:

- Manometer
- Ansaug- und Hochdruckschlauch Länge 1.5 m

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Manomètre
- Tuyau d’aspiration HP, longueur 1.5 m

Elektr. Füll- und Spüleinheiten &KURQUKVKH�ÅNGEVTKSWG�FG�TGORNKUUCIG�GV�FG�TKPÃCIG 832.300

r� 4'/5�5QNCT�2WUJ�+���
 

r� 4'/5�5QNCT�2WUJ�+���
 
- Fördermedien: Wärmeträgerflüssigkeiten, Frostschutzmittel, 

Wasser, wässrige Lösungen, Emulsionen
- trocken selbstansaugende Impellerpumpe
- stabiles, fahrbares Stahlrohrgestell mit 2 grossen Laufrädern
- stabiler Kunststoffbehälter mit Füllstandsanzeige, abnehmbar, 

für leichte Reinigung
- Rücklaufanschluss mit Tauchrohr vermeidet Aufschäumen des 

Fördermediums beim Eintritt in den Kunststoffbehälter
- Hochtemperaturbeständiger Verbindungsschlauch zwischen 

Behälter und Pumpe

- Convient pour: fluides caloporteurs, liquides antigel, eau, 
solutions aqueuses, émulsions

- Pompe à hélice à auto-amorçage à sec
- Châssis mobile robuste en tube d’acier, avec 2 grandes rou-

lettes
- Réservoir solide en plastique, avec indicateur d’état de remplis-

sage, amovible, facile à nettoyer
- Le raccord de retour avec tube immergé évite la formation de 

mousse lors de l’arrivée du liquide dans le réservoir
- Le tuyau de raccordement entre pompe et réservoir résiste à 

des températures élevées

8GTYGPFWPI
Leistungsstarke, elektrische Füll- und Spüleinheit zum einfachen 
und schnellen Füllen, Spülen und Entlüften von geschlossenen 
Systemen. Ideal für Solaranlagen und zum Füllen von Behältern

Applications
Unité électrique performante permettant le remplissage, le 
rinçage et la purge de systèmes en circuit fermé. Idéale pour les 
systèmes solaires ainsi que pour le remplissage de réservoirs

- Leistungsaufnahme .....................................................1.000 Watt
- Leistung ............................................................................27 l/min
- Behälter ................................................................................... 30 l
- Gewicht ................................................................................ 22 kg

- Puissance absorbée.....................................................1.000 Watt
- Puissance..........................................................................27 l/min
- Récipient.................................................................................. 30 l
- Poids ..................................................................................... 22 kg

WE
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

832.300.120 890.00

Lieferumfang:

- EPDM-Gewebeschläuche 1/2" 3 m
- Druckentlastungsventil

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Tuyau tressé en EPDM, 1/2", 3 m
- Soupape de sécurité

Prüfgeräte, Rohrkameras Appareils de contrôle, caméras d’inspection



www.d-a.ch 307Debrunner Acifer

2

+PURGMVKQPUMCOGTC�5GV Caméra d’inspection en set 832.593

r� 4+&)+&
 

r� 4+&)+&
 
- Display: 2.4" Color LCD 480 x 234 Auflösung
- Kamerakopf: 17 mm Aluminium
- Beleuchtung: 4 einstellbare LED’s
- Kabelreichweite: max. 90 cm, fest montiert
- Videoausgang: NTSC-90 cm
- Fokustiefe: 10 mm
- Bildwinkel: 57°
- Stromversorgung: 4x AA Batterien
- Bilddrehung; 2 x 180° digital

- Affichage LCD 2.4" couleur, résolution 480 x 234
- Tête-caméra 17 mm en alu
- Éclairage: 4 LED à intensité réglable
- Portée du câble max. 90 cm, monté de manière fixe
- Sortie vidéo NTSC-90 cm
- Profondeur focale 10 mm
- Champ de vision 57°
- Alimentation électrique par 4 piles AA
- Rotation d’image numérique 2 x 180° 

8GTYGPFWPI
für Basisinspektionen und kurze Distanzen

Applications
Pour inspections de base et courtes distances

- Gewicht ............................................................................... 0.6 kg - Poids .................................................................................... 0.6 kg

WE
Art. Nr.
No d’art.

6[R
6[RG

CHF/Stk
CHF/pce

832.593.100 micro CA-25 115.50

+PURGMVKQPUMCOGTCU Caméra d’inspection 832.595

r� 4+&)+&
 

r� 4+&)+&
 
Die neue Kamera die aufgrund unzähliger Anwenderfragen und 
Anregungen verändert wurde. Die Ersatzkameraköpfe und Verlän-
gerungen der SeeSnake micro sind mit diesem Gerät kompatibel.

Nouvelle version: la caméra a été modifiée en raison des innom-
brables commentaires des utilisateurs. Les têtes de caméras et 
rallonges du SeeSnake micro sont compatibles avec cet appareil.

- Display: 3.5" LCD-Monitor
- Kamerakopf: 17 mm mit Aluminiumgehäuse
- Beleuchtung: 4 einstellbare LED’s
- Bilddrehung: 360° drehbar in 4 x 90° Schritten
- Kabellänge: 90 cm mit optionalen Verlängerungen
- Videoausgang: JA (PAL/NTSC)
- wasserdichtes Kabel und Kamerakopf bis 3 m bei richtiger 

Montage

- Affichage: moniteur LCD de 3.5’’
- Tête-caméra: 17 mm avec boîtier en alu
- Éclairage: 4 LED à intensité réglable
- Rotation d’image à 360°, par incréments de 90°
- Longueur du câble: 90 cm, rallonges en option
- Sortie vidéo PAL / NTSC
- Câble et tête de caméra étanches jusqu’à 3 m à condition que 

le montage ait été effectué correctement

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

832.595.100 micro CA-100 505.00

Lieferumfang:

- Transportkoffer
- Kamerakopf 17 mm
- Kabel 90 cm
- Aufsteckwerkzeuge, 1 x Spiegel, 1 x Haken, 1 x Magnet
- Cinch/RCA Kabel
- 4 x AA Batterien

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Coffret de transport
- Tête-caméra 17 mm
- Câble 90 cm
- Outils à emboîter, 1 miroir, 1 crochet, 1 aimant
- Câble Cinch/RCA
- 4 piles AA

Zubehör:

- 832.597  Verlängerungskabel
- 832.598  Verlängerungskabel
- 832.601  Kameraköpfe

Accessoires:

- 832.597  Câble de rallonge
- 832.598  Câble de rallonge
- 832.601  Tête caméra

Prüfgeräte, Rohrkameras Appareils de contrôle, caméras d’inspection
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8GTNÀPIGTWPIUMCDGN Câble de rallonge 832.597

r� 4+&)+&
 

r� 4+&)+&
 
- ohne Kamerakopf - Sans tête caméra

WE
Art. Nr.
No d’art.

Länge cm
Longueur cm

zu
Pour

CHF/Stk
CHF/pce

832.597.120 90 SeeSnake micro + microExplorer 71.00

passend zu:

- 832.595  Inspektionskameras
- 832.603  Inspektionskameras

convient pour:

- 832.595  Caméra d’inspection
- 832.603  Caméra d’inspection

8GTNÀPIGTWPIUMCDGN Câble de rallonge 832.598

r� 4+&)+&
 

r� 4+&)+&
 
- ohne Kamerakopf - Sans tête caméra

WE
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Länge cm
Longueur cm

zu
Pour

CHF/Stk
CHF/pce

832.598.140 17 180 SeeSnake micro + microExplorer 112.00

* selbstnivellierend * à redressement automatique

passend zu:

- 832.595  Inspektionskameras
- 832.603  Inspektionskameras

convient pour:

- 832.595  Caméra d’inspection
- 832.603  Caméra d’inspection

-COGTCMÒRHG 6ÆVG�ECOÅTC 832.601

r� 4+&)+&
 

r� 4+&)+&
 
- passend zu den früheren Modellen
- mit 4 LEDs

- Convient pour les anciens modèles
- Avec 4 LED

WC
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Länge cm
Longueur cm

zu
Pour

CHF/Stk
CHF/pce

832.601.100 17 90 CA-100 + SeeSnake micro + micro Explorer 152.00
832.601.120 6 100 micro CA-300 186.00
832.601.140 6 400 micro CA-300 247.50

passend zu:

- 832.603  Inspektionskameras
- 832.595  Inspektionskameras
- 832.600  Inspektionskameras

convient pour:

- 832.603  Caméra d’inspection
- 832.595  Caméra d’inspection
- 832.600  Caméra d’inspection

Prüfgeräte, Rohrkameras Appareils de contrôle, caméras d’inspection
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+PURGMVKQPUMCOGTCU Caméra d’inspection 832.603

r� 4+&)+&
 

r� 4+&)+&
 
Die Kamera bietet Ihnen Einblicke hinter und in Gegenstände, 
Wände; Kabel, Leitungen usw. und bietet die Möglichkeit zur Prob-
lembehebung. Das Gerät ist mit einem halbflexiblen 90 cm langen 
Kabel mit selbstnivellierendem Kamerakopf 17 mm ausgestattet 
der Bilder an einen LCD-Bildschirm übermittelt. Wasserdicht bis 
zu einer Tiefe von 3 Meter. Das Zubehör - Haken, Magnet und 
Spiegel - kann einfach am Kamerakopf angebracht werden, in 
Transporttasche

La tête-caméra permet de visualiser l’intérieur de conduites, de 
parois, d’objets, etc. Certaines manipulations sont aussi possibles 
grâce aux accessoires. Appareil avec câble semi-flexible 90 cm 
et tête-caméra 17 mm à redressement automatique qui transmet 
l’image à un écran LCD.  Etanche à l’eau jusqu’à une profondeur de 
3 m. Les accessoires - crochet, aimant et miroir -  se fixent aisé-
ment à la tête-caméra. Le tout est livré dans un sac de transport

- Display: 3.5" LCD-Monitor
- 360° Bilddrehung (4 X 90°)
- JPEG Fotoformat und AVI Videoformat mit verschiedenen 

Auflösungen und AVI Videoformat
- 235 MB interner Speicher
- Der Digital-Adapter bleibt unverändert und eignet sich zum 

Anschliessen der CA-300 an SeeSnake Monitore
- Kompatibilität mit den neuen 6mm Kameraköpfen

- Affichage: moniteur LCD de 3.5"
- Image pivotante 360° (4 x 90°)
- Format photo JPEG et vidéo AVI, avec diverses résolutions
- Mémoire interne 235 MB
- L’adaptateur digital reste inchangé et convient pour le raccor-

dement du CA-300 sur les moniteurs SeeSnake
- Compatibilité avec les nouvelles têtes caméras 6 mm

8GTYGPFWPI
zum visuellen Überprüfen an schwer zugänglichen Stellen

Applications
Pour l’examen visuel de zones autrement inaccessibles

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

832.603.100 micro CA-300 2.5 560.00

Zubehör:

- 832.597  Verlängerungskabel
- 832.598  Verlängerungskabel
- 832.601  Kameraköpfe

Accessoires:

- 832.597  Câble de rallonge
- 832.598  Câble de rallonge
- 832.601  Tête caméra

+PURGMVKQPUU[UVGOG 5[UVÄOG�FoKPURGEVKQP 832.604

r� 4+&)+&
 

r� 4+&)+&
 
Das microDrain™ Inspektionssystem bietet eine weitere Ent-
wicklung im Bereich der Inspektionstechnologie für kleine Rohr-
durchmesser. Es erlaubt eine schnelle und genaue Inspektion von 
bisher unerreichbaren Stellen. Der Kamerakopf führt sie durch die 
meisten Toilettensiphons und 1 1/4" Siphons ohne aufwendige De-
montagen. Die microDrain™ Trommel kann mit der microExplorer™ 
oder mit jedem anderen SeeSnake® Monitor verwendet werden. 

Le système microDrain™ est issu des derniers développements en 
matière de technologie d’inspection pour petits diamètres. Il per-
met d’inspecter rapidement et précisément des endroits jusqu’ici 
inaccessibles. Il passe la plupart des siphons 1 1/4", par ex. WC, 
en évitant de fastidieux démontages. Le tambour microDrain™ 
peut être associé au microExplorer™ ou à tout autre modèle de 
moniteur SeeSnake®.

8GTYGPFWPI
für Inspektionen von Leitungen

Applications
Pour l’inspection des conduites

- für Rohre ....................................................................30 - 100 mm
�� ,BNFSBLPQG�³ ..................................................................... 22 mm
- Kabellänge............................................................................. 10 m
�� ,BCFM�³ .............................................................................. 8.4 mm

- Pour tubes..................................................................30 - 100 mm
�� 5ÅUF�DBNÄSB�³ .................................................................... 22 mm
- Longueur de câble ................................................................. 10 m
�� $½CMF�³ .............................................................................. 8.4 mm

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

832.604.100 micro CA-300 + microDrain D30 8.3 2’733.00

Prüfgeräte, Rohrkameras Appareils de contrôle, caméras d’inspection
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+PURGMVKQPUMCOGTCU Caméra d’inspection 832.594

r� 4+&)+&
 

r� 4+&)+&
 
- Display - 5" LCD-Monitor
- Videoein- / -ausgang
- Beleuchtung - 6 einstellbare LED’s

- Affichage: moniteur LCD 5’’
- Entrée et sortie vidéo
- Eclairage: 6 LED, à intensité réglable

8GTYGPFWPI
kompaktes Kamerasystem für Inspektionen von Leitungen

Applications
Système de caméra compact

- Netzspannung.......................................................................230 V
- für Rohre ....................................................................40 - 150 mm
�� ,BNFSBLPQG�³ ..................................................................... 30 mm
- Kabellänge............................................................................. 30 m
�� ,BCFM�³ .............................................................................. 6.8 mm

- Tension du réseau ................................................................230 V
- Pour tubes..................................................................40 - 150 mm
�� 5ÅUF�DBNÄSB�³ .................................................................... 30 mm
- Longueur de câble ................................................................. 30 m
�� $½CMF�³ .............................................................................. 6.8 mm

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

832.594.100 SeeSnake® Compact Color 9’630.00

Lieferumfang:

- Monitoreinheit
- Trommel
- flexibles und stabiles Glasfaserschubkabel
- robuster Kamerakopf
- eingebauter Sender
- Meterzähler

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Unité moniteur
- Tambour
- Câble de poussée flexible et stable en fibres optiques
- Tête caméra robuste
- Emetteur intégré
- Compteur métrique

Prüfgeräte, Rohrkameras Appareils de contrôle, caméras d’inspection
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5[RJQPTGKPKIGT Débouche-siphons 832.420

- mit Gummiglocke
- Holzstiel

- Avec cloche en caoutchouc
- Manche en bois

WB
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Stiellänge mm
Longueur manche mm

CHF/Stk
CHF/pce

832.420.120 150 350 24 9.10

Druckrohrreiniger Déboucheur de conduites à pression 832.410

r� 416*'0$'4)'4�2QYGT�%NGCPGT
 

r� 416*'0$'4)'4�2QYGT�%NGCPGT
 
sichere und einfache Anwendung ohne Chemikalien Utilisation simple et sûre, sans produits chimiques

- mit Gummiadapter
- beidseitig verwendbar

- Avec adaptateur en caoutchouc
- Utilisable des deux côtés

8GTYGPFWPI
für Waschbecken, Badewannen, Toiletten usw.

Applications
Pour cuvettes de lavabos, baignoires, WC, etc.

WB
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

832.410.100 28.00

Saugdruckreiniger Déboucheur par aspiration/pression 832.425

r� 416*'0$'4)'4�4QRWOR
 

r� 416*'0$'4)'4�4QRWOR
 
schnelle Beseitigung von Abfluss- und Rohrverstopfungen Permet l’élimination rapide des bouchons dans les écoulements

- mit 2 Gummimanschetten - Avec deux embouts en caoutchouc

WB
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

832.425.100 198.00

Saugdruckreiniger Déboucheur par aspiration/pression 832.422

für rasche Abhilfe bei verstopften Rohren, bewegt die Wasser-
säule durch kräftigen Druck und Sog

Pour déboucher rapidement les conduites obstruées, agite la 
colonne d’eau en aspirant et refoulant avec force

- mit 2 Gummimanschetten - Avec deux embouts en caoutchouc

WB
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

832.422.100 122.00

Entstopfungsgeräte Appareils à déboucher
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Entstopfungsgeräte 1/4" Déboucheur de conduites 1/4" 832.430

r� /#4%1
 

r� /#4%1
 
- Einmannbedienung
- abgekröpfte Handkurbel
- keine Blockierungsschraube

- Maniement simple, par une seule personne
- Manivelle
- Sans vis de blocage

8GTYGPFWPI
für Ausgüsse, Badewannen, Lavabos, usw.

Applications
Pour éviers, baignoires lavabos, etc.

- für Rohre ............................................................................3/4 - 2" - Pour tubes..........................................................................3/4 - 2"

WB
Art. Nr.
No d’art.

Länge m
Longueur m

CHF/Stk
CHF/pce

832.430.100 4.5 219.00
832.430.120 7.6 253.00

Lieferumfang:

- Kabel 1/4"
+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- câble 1/4"

Zubehör:

- 832.440  Ersatzkabel 1/4"
Accessoires:

- 832.440  Flexible de rechange 1/4"

Entstopfungsgeräte 3/8" Déboucheur de conduites 3/8" 832.450

r� /#4%1
 

r� /#4%1
 
- Einmannbedienung
- abgekröpfte Handkurbel
- keine Blockierungsschraube

- Maniement simple, par une seule personne
- Manivelle
- Sans vis de blocage

8GTYGPFWPI
für Ausgüsse, Badewannen, Lavabos, usw.

Applications
Pour éviers, baignoires lavabos, etc.

- für Rohre ......................................... R 1 1/4 - 2 1/2" / 30 - 70 mm - Pour tubes....................................... R 1 1/4 - 2 1/2" / 30 - 70 mm

WB
Art. Nr.
No d’art.

Länge m
Longueur m

CHF/Stk
CHF/pce

832.450.100 7.6 308.00
832.450.120 10.5 361.00

Lieferumfang:

- Kabel 3/8"
+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Câble 3/8"

Zubehör:

- 832.460  Ersatzkabel 3/8"
- 832.465  Ersatzköpfe 3/8"
- 832.467  Ersatzschneider 3/8"

Accessoires:

- 832.460  Flexible de rechange 3/8"
- 832.465  Tête de rechange 3/8"
- 832.467  Tête coupante 3/8"

Entstopfungsgeräte Appareils à déboucher
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Entstopfungsmaschinen Appareil à déboucher 832.562

r� 4+&)+&�-QNNOCPP
 

r� 4+&)+&�-QNNOCPP
 
- mit Geschwindigkeitsregler
- Vorschub + Rückzug ohne Motorumkehrung
- geschlossene Trommel für sauberes Arbeiten

- Avec variateur de vitesse
- Avance et recul de la tige sans inversion de la marche du moteur
- Tambour hermétique pour un travail propre

- Netzspannung.......................................................................230 V
- Leistungsaufnahme ........................................................280 Watt
- Umdrehung .............................................................. 0 - 600 1/min
- Gewicht .................................................................................. 8 kg

- Tension du réseau ................................................................230 V
- Puissance absorbée........................................................280 Watt
- Rotation .................................................................... 0 - 600 t/min
- Poids ....................................................................................... 8 kg

WC
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

832.562.100 K-45AF 429.00
832.562.120 K-45AF-5 572.50

832.562.100 Lieferumfang:
1 Spirale C-1 IC  / 8 mm x 7.6 m

832.562.120 Lieferumfang:
1 Spirale C-1 IC 8 mm x 7.6 m 
1 Spirale C-6 10 mm x 10.7 m 
1 Werkzeugsatz mit Transportkoffer

832.562.100 Inclus dans la livraison
1 flexible C-1 IC  / 8 mm x 7.6 m

832.562.120 Inclus dans la livraison
1flexible C-1 IC 8 mm x 7.6 m 
1flexible C-6 10 mm x 10.7 m 
1 jeu d’outils avec coffret de transport

Zubehör:

- 832.564  Handschuhe
Accessoires:

- 832.564  Gants

Entstopfungsmaschinen Appareil à déboucher 832.563

r� 4+&)+&
 

r� 4+&)+&
 
- mit Geschwindigkeitsregler
- Rechts- / Linkslauf

- Avec variateur de vitesse
- Réversible gauche-droite

- Netzspannung.......................................................................230 V
- Umdrehung .............................................................. 0 - 240 1/min
- Gewicht ................................................................................ 16 kg

- Tension du réseau ................................................................230 V
- Rotation .................................................................... 0 - 240 t/min
- Poids ..................................................................................... 16 kg

WC
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

832.563.100 K-40AF 1’300.00

Lieferumfang:

- 1 Spirale C 13 IC SB / 8 mm x 10.7 m
- 1 Führungsschlauch

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- 1 spirale flexible C 13 IC SB / 8 mm x 10.7 m
- 1 gaine de guidage

Zubehör:

- 832.590  Ersatzspiralen
- 832.564  Handschuhe

Accessoires:

- 832.590  Flexible de rechange
- 832.564  Gants

Entstopfungsgeräte Appareils à déboucher
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Rohrreinigungsmaschinen Appareil à déboucher 832.570

r� 4+&)+&�-QNNOCPP
 

r� 4+&)+&�-QNNOCPP
 
Idealmaschine für Installateure und Industrie Appareil idéal pour installateurs et industries

- Rechts- / Linkslauf - Réversible gauche-droite

- Netzspannung.......................................................................230 V
- Leistungsaufnahme ........................................................300 Watt
- Umdrehung ....................................................................400 1/min
- für Rohre ............................................................30 - 110 mm / -4"
- Gewicht ............................................................................. 30.4 kg

- Tension du réseau ................................................................230 V
- Puissance absorbée........................................................300 Watt
- Rotation ......................................................................... 400 t/min
- Pour tubes..........................................................30 - 110 mm / -4"
- Poids .................................................................................. 30.4 kg

WC
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

832.570.100 K 50-6 3’830.00

Lieferumfang:

- 1 Spirale C 1 / 8 mm x 7.6 m
- 6 Spiralen C 8 / 16 mm x 2.3 m
- 1 gerader Bohrer T 201
- 1 ovaler Bohrer T 202
- 1 C-Fettausreiber T 205
- 1 Schaufelkopf T 211
- 1 Handschuh links A 1
- 1 Spiralenbehälter A 10
- 1 Stiftschlüssel A 13
- 1 Führungsschlauch A 14-6

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- 1 flexible C 1 / 8 mm x 7.6 m
- 6 flexibles C 8 / 16 mm x 2.3m
- 1 tarière droite T 201
- 1 tarière bulbe T 202
- 1 racloir en C pour graisse T 205
- 1 couteau bêche T 211
- 1 gant gauche A 1
- 1 tambour pour flexible A 10
- 1 clé de découplage A 13
- 1 gaine de guidage A 14-6

Zubehör:

- 832.590  Ersatzspiralen
- 832.564  Handschuhe

Accessoires:

- 832.590  Flexible de rechange
- 832.564  Gants

Entstopfungsgeräte Appareils à déboucher
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Rohrreinigungsmaschinen Appareil à déboucher 832.581

r� 4+&)+&�-QNNOCPP
 

r� 4+&)+&�-QNNOCPP
 
die Kompakt-Maschine für den Universaleinsatz von Handwerk 
und Industrie 
 
A-62 Spiralensatz 22 mm: 
5 Spiralen C 10 / 22 mm x 4.6 m (23 m) 
Spiralenbehälter A 8 
 
A-61 Werkzeugsatz für 22 mm Spiralen: 
Stiftschlüssel A 12 
Werkzeugkasten A 3 
gerader Bohrer T 101 
Trichterbohrer T 102 
Schaufelkopf T 107 
Haifischzahn-Schneidkopf T 150-1 
Rückholbohrer T 125 
 
A-25 Spiralensatz 16 mm: 
5 Spiralen C 8 / 16 mm x 2.3 m (13.8 m) 
Spiralenbehälter A 10 
gerader Bohrer T 201 
Kugelbohrer T 202 
Fettaussreiber T 205 C 
Stiftschlüssel A 13

Compact, pour usage universel dans l’artisanat et l’industrie 
 
 
Jeu de flexibles A-62, 22 mm: 
5 flexibles C 10 / 22 mm x 4.6 m (23 m) 
porte-flexibles A 8 
 
Jeu d’outils A-61 pour flexibles 22 mm: 
clé de couplage A 12 
coffret à outils A 3 
tarière droite T 101 
tarière en entonnoir T 102 
couteau bêche T 107 
couteau à dents de requin T 150-1 
tarière récupératrice T 125 
 
Jeu de flexibles A-25,16 mm: 
5 flexibles C 8 / 16 mm x 2.3 m (13.8 m) 
porte-flexibles A 10 
tarière droite T 201 
tarière à bulbe T 202 
couteau «C» T 205 C 
clé de couplage A 13

- rechts/links - Droite/gauche

- Netzspannung.......................................................................230 V
- Leistungsaufnahme ........................................................700 Watt
- Umdrehung ....................................................................520 1/min
- für Rohre ...................................................30 - 150 mm / 1/4" - 6"
�� 4QJSBMF�³ ..................................................................... 16 + 22 mm

- Tension du réseau ................................................................230 V
- Puissance absorbée........................................................700 Watt
- Rotation ......................................................................... 520 t/min
- Pour tubes.................................................30 - 150 mm / 1/4" - 6"
�� ³�EF�TQJSBMF ................................................................ 16 + 22 mm

WC
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

832.581.140 K-60SP-SE A-25 3’630.00

Lieferumfang:

- Werkzeugkasten
- Fahrgestell für Spiralen
- A-62 Spiralensatz 22 mm
- A-61 Werkzeugsatz für 22 mm Spiralen
- A-25 Spiralensatz 16 mm
- Ersatzspannbackensatz K-60SP
- linker Arbeitshandschuh A 1
- rechter Arbeitshandschuh A 2
- hinterer Führungsschlauch 3.7 m A 60-12
- Fettpresse A 5
- Spiralenkorb für 7 x C-10 Spiralen A 8
- Spiralenkorb für 3 x C-10 oder 12 x C7,C8 Spiralen
- 5/16" (8 mm) Adapter für C1, C2 Spiralen
- 3/8" (10 mm) Adapter für C4, C5, C6 Spiralen

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Caisse à outils
- chariot pour flexibles
- Jeu de flexibles A-62, 22 mm
- Jeu d’outils A-61 pour flexibles 22 mm
- Jeu de flexibles A-25, 16 mm
- Jeu de mors K-60SP
- Gant de main gauche A 1
- Gant de main droite A 2
- Gaine de guidage arrière A 60-12 (3.7 m)
- Burette A 5
- Porte-flexibles A 8, pour 7 flexibles C-10
- Porte-flexibles A 10, pour 3 flexibles C-10 ou 12 flexibles C7,C8
- Adaptateur 5/16" (8 mm) pour flexibles C1, C2
- Adaptateur 3/8" (10 mm) pour flexibles C4, C5, et C6

Zubehör:

- 832.590  Ersatzspiralen
- 832.564  Handschuhe

Accessoires:

- 832.590  Flexible de rechange
- 832.564  Gants

Entstopfungsgeräte Appareils à déboucher
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Handschuhe Gants 832.564

r� 4+&)+&
 

r� 4+&)+&
 
- genietet
- geeignet für Entstopfungsmaschinen
- für sicheres Arbeiten

- Exécution rivetée
- Convient pour les appareil à déboucher
- Pour travailler de manière sûre

8GTYGPFWPI
für den Einsatz bei Verwendung der Entstopfungsmaschinen. 
Schützt die Hände vor Verletzungen.

Applications
Evite de se blesser les mains en manipulant les machines à 
déboucher. 

WE
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

832.564.100 A-1 links / gauche 53.00
832.564.120 A-2 rechts / droite 53.00

passend zu:

- 832.563  Entstopfungsmaschinen
- 832.562  Entstopfungsmaschinen
- 832.570  Rohrreinigungsmaschinen
- 832.581  Rohrreinigungsmaschinen

convient pour:

- 832.563  Appareil à déboucher
- 832.562  Appareil à déboucher
- 832.570  Appareil à déboucher
- 832.581  Appareil à déboucher

Ersatzspiralen Flexible de rechange 832.590

r� 4+&)+&�-QNNOCPP
 

r� 4+&)+&�-QNNOCPP
 

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Ø mm Länge m
Longueur m

Spiralenkopf
Extrémité du flexible

CHF/Stk
CHF/pce

832.590.100 C - 1 8 7.6 Rundbohrer / Tarière à bulbe 169.00
832.590.120 C - 4 10 7.6 T2 (16 mm) Kupplung / Raccord T2 (16 mm) 215.00
832.590.130 C - 31 IC * 10 15 T2 (16 mm) Kupplung / Raccord T2 (16 mm) 207.00
832.590.133 C - 5 10 10.7 Rundbohrer / Tarière à bulbe 246.00
832.590.135 C - 6 10 10.7 T2 (16 mm) Kupplung / Raccord T2 (16 mm) 390.00
832.590.140 C - 8 16 2.3 T2 (16 mm) Kupplung / Raccord T2 (16 mm) 97.50
832.590.150 C - 8 IC * 16 2.3 T2 (16 mm) Kupplung / Raccord T2 (16 mm) 138.00
832.590.160 C - 10 22 4.6 T1 (22 mm) Kupplung / Raccord T1 (22 mm) 188.00

C - 31 IC, C - 8 IC mit Innenseele, sehr flexibel C - 31 IC, C - 8 IC à âme interne, très bonne souplesse,  
plus de puissance

Zubehör:

- 832.591  Kupplungsschlüssel
Accessoires:

- 832.591  Clé pour raccords

passend zu:

- 832.563  Entstopfungsmaschinen
- 832.570  Rohrreinigungsmaschinen
- 832.581  Rohrreinigungsmaschinen

convient pour:

- 832.563  Appareil à déboucher
- 832.570  Appareil à déboucher
- 832.581  Appareil à déboucher

Entstopfungsgeräte Appareils à déboucher
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WC Reinigungsspiralen 5RKTCNG�FG�PGVVQ[CIG�FG�9% 832.592

r� 4+&)+&
 

r� 4+&)+&
 
- WC Kunststoffschutz
- robust, knickbeständig
- kompressionsgewickelte Spirale mit Innenseele
- ergonomischer Handgriff
- Vinylabweiser zum Schutz von Porzelan

- Gaine synthétique pour la protection du WC
- Solide, résiste à la torsion
- Spirale enroulée comprimée avec âme interne
- Poignée ergonomique
- Protection en vinyle pour éviter d’abîmer la porcelaine

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Reichweite m
Portée m

Spirale Ø mm
Ø de spirale mm

Länge m
Longueur m

CHF/Stk
CHF/pce

832.592.100 K-3 1 12 1 98.50
832.592.120 K-6 2 12 2 144.00

Entstopfungsgeräte Appareils à déboucher
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832.440
MARCO 

Ersatzkabel 1/4"

Flexible de rechange 1/4"

832.460
MARCO 

Ersatzkabel 3/8"

Flexible de rechange 3/8"

832.465
MARCO 

Ersatzköpfe 3/8"

6ÆVG�FG�TGEJCPIG�����

832.467
MARCO 

Ersatzschneider 3/8"

6ÆVG�EQWRCPVG�����

832.582
4+&)+&�

Bohrer gerade

Dégorgeoir droit

832.583
4+&)+&�

Rückholspiralbohrer

6CTKÄTG�TÅEWRÅTCVTKEG

832.584
4+&)+&�

-WIGNDQJTGT
6CTKÄTG�¼�DWNDG

832.585
4+&)+&�

8GTUVGNNDCTG�$QJTGT
6CTKÄTG�CTVKEWNÅG

832.586
4+&)+&�

Fettausreiber

Grattoir à graisses

832.587
4+&)+&�

Schaufelköpfe

Lame en forme de bêche

832.588
4+&)+&�

6TKEJVGTDQJTGT
6CTKÄTG�GP�GPVQPPQKT

832.591
4+&)+&�

-WRRNWPIUUEJNØUUGN
Clé pour raccords

Weitere Produkte finden Sie unter

8QWU�VTQWXGTG\�F	CWVTGU�RTQFWKVU�UWT� www.d-a.ch
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Schweissspiegel Miroir à souder 833.142

r� $#4;
 

r� $#4;
 
- mit hochwertiger Teflonbeschichtung
- automatischer Temperaturregelung

- Plaque revêtue de Téflon de haute qualité
- Régulation automatique de la température

8GTYGPFWPI
für alle stumpfschweissbaren Kunststoffe, einsetzbar in Werkstatt 
und bei der Montage.

Applications
Pour tous les élements de conduites en plastique à souder bout à 
bout, utilisable en atelier ou sur chantier.

- Netzspannung.......................................................................230 V
- Leistungsaufnahme ........................................................500 Watt

- Tension du réseau ................................................................230 V
- Puissance absorbée........................................................500 Watt

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

833.142.100 A 1 190 345.00

Lieferumfang:

- Geräteständer
+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Pied de support

Zubehör:

- 833.144  Koffer zu Schweiss-Spiegel
Accessoires:

- 833.144  Coffret pour miroir à souder

Schweissspiegel, abgewinkelt Miroir à souder, coudé 833.145

r� $#4;
 

r� $#4;
 
- mit hochwertiger Teflonbeschichtung
- automatischer Temperaturregelung

- Plaque revêtue de Téflon de haute qualité
- Régulation automatique de la température

8GTYGPFWPI
für alle stumpfschweissbaren Kunststoffe, einsetzbar in Werkstatt 
und bei der Montage.

Applications
Pour tous les élements de conduites en plastique à souder bout à 
bout, utilisable en atelier ou sur chantier.

- Netzspannung.......................................................................230 V
- Leistungsaufnahme ........................................................400 Watt

- Tension du réseau ................................................................230 V
- Puissance absorbée........................................................400 Watt

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

833.145.100 A 6 120 350.00

Lieferumfang:

- Geräteständer
+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Pied de support

Zubehör:

- 833.144  Koffer zu Schweiss-Spiegel
Accessoires:

- 833.144  Coffret pour miroir à souder

-QHHGT�\W�5EJYGKUU�5RKGIGN Coffret pour miroir à souder 833.144

8GTYGPFWPI
der Schweiss-Spiegel kann im heissen Zustand versorgt und 
Schweissungen können im Koffer ausgeführt werden.

Applications
Le miroir à souder peut y être rangé encore chaud, et les soudures 
peuvent se faire dans le coffret.

WE
Art. Nr.
No d’art.

für
Pour

CHF/Stk
CHF/pce

833.144.100 A 1 80.00
833.144.120 A 6 80.00

passend zu:

- 833.142  Schweissspiegel
- 833.145  Schweissspiegel, abgewinkelt

convient pour:

- 833.142  Miroir à souder
- 833.145  Miroir à souder, coudé

Schweissspiegel, Heizgeräte Miroirs à souder, appareils de chauffage
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Elektromuffen-Schweissgeräte Appareil électronique à souder les manchons 833.158

r� 4'/5�'/5)����
 

r� 4'/5�'/5)����
 
- in stabilem Kunststoffgehäuse
- mit Tragriemen
- elektronische Steuerung
- akustische und optische Überwachung des Schweissvorgangs
- spritzwassergeschützt
- Anschlussleitung 3 m

- Boîtier en plastique solide et antichoc
- Avec sangle
- Commande électronique
- Contrôle acoustique et optique du processus de soudage
- Protégé contre les projections d’eau
- Câble de raccordement de 3 m

8GTYGPFWPI
zum Schweissen von Abflussrohren mit Elektroschweissmuffen 
aus PE.

Applications
Pour le soudage des tubes d’écoulement avec manchons élec-
triques en PE

- Netzspannung.......................................................................230 V
- Leistungsaufnahme .....................................................1.150 Watt
- für Rohre ....................................................................40 - 160 mm
- Kabellänge............................................................................ 4.4 m
- Gewicht ............................................................................... 3.0 kg

- Tension du réseau ................................................................230 V
- Puissance absorbée.....................................................1.150 Watt
- Pour tubes..................................................................40 - 160 mm
- Longueur de câble ................................................................ 4.4 m
- Poids .................................................................................... 3.0 kg

WE
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

833.158.100 674.00

Schweissspiegel, Heizgeräte Miroirs à souder, appareils de chauffage
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+PHTCTQVUVTCJNGT Radiateur à infrarouge 833.400

- Massive Ausführung
- Reflektor aus Alu-Guss
- Heizleistung regulierbar

- Exécution massive
- Réflecteur en fonte d’aluminium
- Puissance calorifique réglable

- Leistung ..................................................................... 2.3 - 4.4 kW
- Verbrauch ................................................................ 165 - 320 g/h
- Masse ..................................................................... 315 x 255 mm
- Gewicht ............................................................................... 3.7 kg

- Puissance................................................................... 2.3 - 4.4 kW
- Consommation......................................................... 165 - 320 g/h
- Dimensions ............................................................. 315 x 255 mm
- Poids .................................................................................... 3.7 kg

WC
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

833.400.100 F100 184.30

Lieferumfang:

- Schlauch
- Druckreduzierventil

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Tuyau
- Détendeur

Elektroheizgebläse Chauffage électrique soufflant 833.420

- kompakter und handlicher Heizlüfter
- Thermostat und Stufenschalter 0-1-2 kW
- selbstbegrenzendes keramisches PTC-Register
- mit Tragegriff
- Gehäuse aus galvanisiertem Blech
- rot lackiert

- Modèle compact et maniable
- Avec thermostat et sélecteur de puissance 0-1-2 kW
- Corps de chauffe en céramique anti-surchauffe
- Avec poignée de transport
- Boîtier en acier galvanisé
- Avec laquage rouge

- Netzspannung.......................................................................230 V
- Leistung ..............................................................................2.0 kW
- Stufen .............................................................................. 1 - 2 kW
- Luftumwälzung ................................................................. 90 m³/h
- Schallpegel ...........................................................................43 dB
- Schutzart IP................................................................................ 21
- Netzkabel................................................................................. 2 m
- Stecker.................................................................................. TE 12
- Abmessung BxTxH ........................................155 x 190 x 220 mm
- Gewicht ............................................................................... 2.4 kg

- Tension du réseau ................................................................230 V
- Puissance............................................................................2.0 kW
- Marches........................................................................... 1 - 2 kW
- Brassage d’air................................................................... 90 m³/h
- Niveau sonore ......................................................................43 dB
- Indice de protection IP............................................................... 21
- Câble réseau............................................................................ 2 m
- Fiche ..................................................................................... TE 12
- Mesures LxPxH ..............................................155 x 190 x 220 mm
- Poids .................................................................................... 2.4 kg

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

833.420.100 KX-2 138.50

Schweissspiegel, Heizgeräte Miroirs à souder, appareils de chauffage
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Elektroheizgebläse Chauffage électrique soufflant 833.421

Vielseitige Anwendungsbereiche, optimale Lufterwärmung durch 
stufenlosen Thermostat, Wandmontage möglich

Nombreuses utilisations possibles, chauffage optimal grâce au 
thermostat sans paliers, possibilité de montage mural

- Alu-Zink-Gehäuse mit stossfestem Epoxydharzlack 
 einbrennlackiert

- Boîter en alu-zinc thermolaqué

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

5RCPPWPI�8
6GPUKQP�8

Luftumwälzung m³/h
Brassage d’air m³/h

Leistung kW
Puissance kW

Stecker
Fiche

Masse mm
Dimensions mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

833.421.100 LH 2000 230 230 1.0/2.0 TE 12 260x300x300 6 342.60
833.421.110 * LH 6000 400 400 3.0/6.0 CEE 16/5 310x370x360 8 583.35

833.421.120 * LH 9000 400 750 4.5/9.0 CEE 16/5 360x430x410 12 824.05

833.421.130 * LH 12000 400 1000 6.0/12.0 CEE 32/5 410x480x470 16 1’111.10
833.421.140 LH 15000 400 1200 7.5/15.0 CEE 32/5 410x480x470 16 1’157.40

*mit auto. Nachlauf * avec réenclenchement automatique

Gasheizgeräte Appareil de chauffage à gaz 833.411

- Betriebsart Propan/Butangas
- solide Metallkonstruktion, epoxydlackpulverbeschichtet
- hochleistungsfähiger Brenner aus Edelstahl
- Thermoplast-Steuergehäuse IP 44
- Sicherheitskontrolle mittels Thermoelement, Thermostat und 

elektroventil

- Fonctionne au gaz butane/propane
- Construction métallique solide avec revêtement époxy
- Brûleur hautes performances en acier inox
- Boîtier de l’unité de commande en thermoplastique IP 44
- Contrôle de sécurité par élément thermique, thermostat et 

électrovanne

8GTYGPFWPI
für offene, bzw. halboffene Umgebungen wie Baustellen, Lager-
räume, Fabrikhallen, Gewächshäuser etc.

Applications
Pour espaces ouverts et semi-ouverts tels que: chantiers, entre-
pôts, halles d’usines, serres, etc.

- Leistung ............................................................................17.5 kW
- Luftumwälzung ............................................................... 300 m³/h
- Verbrauch ...........................................................................300 l/h
- Masse ............................................................180 x 490 x 270 mm
- Gewicht .................................................................................. 6 kg

- Puissance..........................................................................17.5 kW
- Brassage d’air................................................................. 300 m³/h
- Consommation....................................................................300 l/h
- Dimensions ....................................................180 x 490 x 270 mm
- Poids ....................................................................................... 6 kg

WE
Art. Nr.
No d’art.

Modell
Modèle

CHF/Stk
CHF/pce

833.411.100 GH 15000 M 291.65

Schweissspiegel, Heizgeräte Miroirs à souder, appareils de chauffage
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Ölheizgeräte Canon à air chaud, à mazout 833.414

- Betriebsart Diesel
- grosse Heizleistung, automatische Zündung
- DVGW homologiert

- Fonctionne au mazout
- Puissance de chauffage élevée, allumage automatique
- Agréé DVGW

8GTYGPFWPI
für offene, bzw. halboffene Umgebungen wie Baustellen, 
 Lagerräume, Fabrikhallen, Gewächshäuser etc. zum Trocknen  
und Heizen.

Applications
Pour espaces ouverts et semi-ouverts tels que: chantiers, entrepôts, 
halles d’usines, serres, etc. Pour le chauffage et l’assèchment.

WE
Art. Nr.
No d’art.

Modell
Modèle

Leistung kW
Puissance kW

Luftumwälzung m³/h
Brassage d’air m³/h

8GTDTCWEJ�N�J
Consommation l/h

6CPMKPJCNV�N
Réservoir l

Masse mm
Dimensions mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

833.414.100 DH 200000 M 23 400 2.3 21 430 x 830 x 465 26 875.00
833.414.120 DH 30000 M 28 500 2.8 30 495 x 860 x 530 31 1’157.40
833.414.140 DH 40000 M 43 1050 4.3 46 560 x 930 x 615 37 1’291.65

Zubehör:

- 833.413  Thermostate
Accessoires:

- 833.413  Thermostat

Ölheizgeräte Canon à air chaud, à mazout 833.415

- Betriebsart Diesel, Heizöl mit Frostschutz
- Die Abgase werden separat abgeführt
- grosse Heizleistung, automatische Zündung
- mech. Förderpumpe
- DVGW homologiert
- mit Sicherheitsthermostat

- Fonctionne au diesel et au mazout avec antigel
- Les gaz d’échappement sont évacués séparément
- Puissance de chauffage élevée, allumage automatique
- Pompe d’alimentation mécanique
- Agréé DVGW
- Avec thermostat de sécurité

8GTYGPFWPI
ideal zum Trocknen, Heizen, etc. in geschlossenen Hallen,   
Bauten, Gewächshäusern, Zelten, etc., in denen sich auch  
Personen aufhalten.

Applications
Idéal pour assèchement ou chauffage dans des espaces fermés 
accessibles aux personnes, tels que halles, constructions, serres, 
tentes, etc.

WE
Art. Nr.
No d’art.

Modell
Modèle

Leistung kW
Puissance kW

Luftumwälzung m³/h
Brassage d’air m³/h

8GTDTCWEJ�N�J
Consommation l/h

6CPMKPJCNV�N
Réservoir l

Masse mm
Dimensions mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

833.415.120 DHP 32000 M 36.4 2000 3.35 51 620 x 1188 x 790 70 2’212.95
833.415.140 DHP 48000 M 52.5 2500 4.84 51 620 x 1405 x 790 76 2’268.50

Zubehör:

- 833.413  Thermostate
Accessoires:

- 833.413  Thermostat

Schweissspiegel, Heizgeräte Miroirs à souder, appareils de chauffage
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6JGTOQUVCVG 6JGTOQUVCV 833.413

- Temperatur -20° C bis +40° C - Température de -20° à 40°C

WE
Art. Nr.
No d’art.

passend zu
Convient pour

CHF/Stk
CHF/pce

833.413.120 DHP 32 - 80000M 137.95

Lieferumfang:

- 10 m Kabel
+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- 10 m de câble

passend zu:

- 833.414  Ölheizgeräte
- 833.415  Ölheizgeräte

convient pour:

- 833.414  Canon à air chaud, à mazout
- 833.415  Canon à air chaud, à mazout

Schweissspiegel, Heizgeräte Miroirs à souder, appareils de chauffage
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Luftentfeuchter Déshumidificateur 833.425

r� VQQNCKT
 

r� VQQNCKT
 
mobiler Luftentfeuchter für jeden Einsatz Mobile, pour interventions en tout genre

- mit Wasserbehälter
- Überlaufsicherung
- Luftfilter
- Schlauchanschluss

- Avec récipient d’eau
- Dispositif anti-débordement
- Filtre à air
- Embout de tuyau

- Netzspannung.......................................................................230 V - Tension du réseau ................................................................230 V

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Raumgrösse max. m³
8QNWOG�FG�UÅEJCIG�OCZ��O�

Gewicht kg
Poids kg

Wasserbehälter l
Récipient d’eau l

CHF/Stk
CHF/pce

833.425.160 LE-680A 600 25.5 7 537.05
833.425.180 LE-235A 300 16 3 356.50

Luftentfeuchter Déshumidificateur 833.426

- einfache Bedienung, vollautomatischer, wartungsfreier Betrieb
- Schutz vor Rost, Schimmel und Fäulnis
- fahrbar mit 4 Lenkrollen
- Heissgas-Abtauautomatik

- Utilisation simple, entièrement automatique, sans entretien
- Protection contre la rouille, les moisissures et la pourriture
- Monté sur 4 roulette directionnelles
- Dégivrage automatique à gaz chaud

- Netzspannung.......................................................................230 V
- Leistungsaufnahme ........................................................475 Watt
- Temperaturbereich ............................................................. 6 - 36°
- Raumgrösse max. ...............................................................600 m³
- Wasserbehälter ....................................................................... 10 l
- Masse ............................................................380 x 362 x 590 mm
- Stecker..................................................................................... T12
- Kabellänge............................................................................ 2.5 m
- Schlauchanschluss ..............................................................G3/4 "
- Gewicht ............................................................................. 24.7 kg

- Tension du réseau ................................................................230 V
- Puissance absorbée........................................................475 Watt
- Plage de température ......................................................... 6 - 36°
- Volume de séchage max. ...................................................600 m³
- Récipient d’eau........................................................................ 10 l
- Dimensions ....................................................380 x 362 x 590 mm
- Fiche ........................................................................................ T12
- Longueur de câble ................................................................ 2.5 m
- Raccord pour tuyau..............................................................G3/4 "
- Poids .................................................................................. 24.7 kg

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

833.426.100 OD-165TH 777.80

LE 680

Luftentfeuchter, Luftreiniger Déshumidificateurs, filtres à air
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Luftreiniger Epurateur d’air 833.430

r� 241/#%
 

r� 241/#%
 
sauber und staubfrei sanieren, renovieren und umbauen. Das 
Gerät kann im Türbereich positioniert, und die beiden Räume 
- Baustellen-Teil und Wohn-Teil - durch eine Staubschutzwand 
(Plastik) voneinander getrennt werden. Mit dem Luftreiniger wird 
die verstaubte Luft angesaugt und gereinigt. Staubpartikel bis 
0.003 mm werden ausgeschieden und mittels Schlauch durch 
die Staubschutzwand in den anderen Raum geleitet. Durch das 
stetige absaugen der verstaubten Luft im Arbeitsbereich entsteht 
in diesem Raum ein Unterdruck. Die gereinigte Luft wird in den 
Wohnbereich geblasen und erzeugt dort einen Überdruck, der ver-
hindert, dass verschmutzte Luft in diesen Bereich eintreten kann. 
Der Schlauch kann auch zum Fenster hinaus geführt werden.

Pour des travaux d’assainissement, rénovation et transformation 
propres et sans poussière. L’appareil se place à proximité de la 
séparation (plastique) entre les locaux en chantier et les locaux 
propres. L’épurateur d’air aspire l’air poussiéreux côté chantier 
et, au moyen du flexible traversant la séparation, le restitue de 
l’autre côté débarrassé de toute poussière. Le filtre est capable de 
retenir les particules fines jusqu’à 0.003 mm. Grâce à l’aspiration 
constante, la pression de l’air est basse côté chantier et haute 
côté habitation. Ceci empêche toute fuite d’air poussiéreux vers le 
côté propre. Le flexible peut également être utilisé pour évacuer 
l’air par la fenêtre.

- Hepafilter H-13 - Filtre Hepa H-13

- Netzspannung.......................................................................230 V
- Leistungsaufnahme ........................................................170 Watt
- Saugvolumen .................................................................. 425 m³/h
- Unterdruck ................................................................ max. 400 bar
- Schlauchlänge ......................................................................... 5 m
�� 4DIMBVDI�³........................................................................ 125 mm
- Schallpegel ...........................................................................53 dB
- Gewicht ............................................................................. 17.5 kg

- Tension du réseau ................................................................230 V
- Puissance absorbée........................................................170 Watt
- Capacité d’aspiration ..................................................... 425 m³/h
- dépression ................................................................ max. 400 bar
- Longueur du tuyau ................................................................... 5 m
�� ³�EV�UVZBV ........................................................................ 125 mm
- Niveau sonore ......................................................................53 dB
- Poids .................................................................................. 17.5 kg

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

833.430.100 VAC-250 911.10

Zubehör:

- 833.431  Folientüre mit Reissverschluss
Accessoires:

- 833.431  Elément de feuille de protection avec porte à ferme-
ture Eclair

Folientüre mit Reissverschluss Elément de feuille de protection avec porte   
à fermeture Eclair

833.431

r� 241/#%
 

r� 241/#%
 
optimaler Staubschutz durch Abtrennen der Baustelle Protection anti-poussière optimale par isolation de la zone de travail

- schnell und einfach montierbar
- für Türbreiten ab 60 cm
- wieder verwendbar

- Montage simple et rapide
- Pour largeurs de portes dès 60 cm
- Réutilisable

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Abmessung m
Dimensions m

CHF/Stk
CHF/pce

833.431.100 2210 2.1 x 1.1 54.65

passend zu:

- 833.430  Luftreiniger
convient pour:

- 833.430  Epurateur d’air

Luftentfeuchter, Luftreiniger Déshumidificateurs, filtres à air
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Loch-Scheren, rechts Cisaille à découper, à droite 835.105

r� '4&+����
 

r� '4&+����
 
- Edelstahl rostfrei
- Griffe lackiert
- HRc 58-60

- Acier inoxydable
- Poignées laquées
- HRc 58-60

8GTYGPFWPI
für kurze gerade und Figurenschnitte (weite Radien)

Applications
Pour coupe courte droite et chantournage (rayon large)

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Schnittlänge mm
Longueur coupe mm

CHF/Stk
CHF/pce

835.105.100 250 42 36.40
835.105.120 300 47 45.40

Loch-Scheren, links Cisaille à découper, à gauche 835.107

r� '4&+�����.
 

r� '4&+�����.
 
- Edelstahl rostfrei
- Griffe lackiert
- HRc 58-60

- Acier inoxydable
- Poignées laquées
- HRc 58-60

8GTYGPFWPI
für kurze gerade und Figurenschnitte (weite Radien)

Applications
Pour coupe courte droite et chantournage (rayon large)

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Schnittlänge mm
Longueur coupe mm

CHF/Stk
CHF/pce

835.107.100 250 42 36.40

835.107.120 300 47 45.40

Figurenscheren, rechts Cisaille à chantourner, à droite 835.110

r� '4&+����
 

r� '4&+����
 
- Edelstahl rostfrei
- sehr schlanker Scherenkopf
- Griffe lackiert
- HRc 58-60

- Acier inoxydable
- Tête très étroite
- Poignées laquées
- HRc 58-60

8GTYGPFWPI
für kurze gerade und Figurenschnitte (enge Radien)

Applications
Pour coupe courte droite et chantournage (rayon étroit)

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Schnittlänge mm
Longueur coupe mm

CHF/Stk
CHF/pce

835.110.100 250 37 40.20

Scheren, Hämmer, Zangen Cisailles, marteaux, pinces
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Figurenscheren, links Cisaille à chantourner, à gauche 835.112

r� '4&+�����.
 

r� '4&+�����.
 
- Edelstahl rostfrei
- Griffe lackiert
- sehr schlanker Scherenkopf
- HRc 58-60

- Acier inoxydable
- Poignées laquées
- Tête très étroite
- HRc 58-60

8GTYGPFWPI
für kurze gerade und Figurenschnitte (enge Radien)

Applications
Pour coupe courte droite et chantournage (rayon étroit)

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Schnittlänge mm
Longueur coupe mm

CHF/Stk
CHF/pce

835.112.100 250 37 40.20

+FGCN�5EJGTGP��TGEJVU %KUCKNNG�+FGCN��¼�FTQKVG 835.115

r� '4&+����
 

r� '4&+����
 
- Edelstahl rostfrei
- Griffe lackiert
- HRc 58-60

- Acier inoxydable
- Poignées laquées
- HRc 58-60

8GTYGPFWPI
für gerade durchlaufende und Figuren-Schnitte

Applications
Pour coupe passante droite et chantournage

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Schnittlänge mm
Longueur coupe mm

CHF/Stk
CHF/pce

835.115.100 260 30 51.10
835.115.120 280 34 58.15

+FGCN�5EJGTGP��NKPMU %KUCKNNG�+FGCN��¼�ICWEJG 835.117

r� '4&+�����.
 

r� '4&+�����.
 
- Edelstahl rostfrei
- Griffe lackiert
- HRc 58-60

- Acier inoxydable
- Poignées laquées
- HRc 58-60

8GTYGPFWPI
für gerade durchlaufende und Figuren-Schnitte

Applications
Pour coupe passante droite et chantournage

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Schnittlänge mm
Longueur coupe mm

CHF/Stk
CHF/pce

835.117.100 260 30 51.10
835.117.120 280 34 58.15

Scheren, Hämmer, Zangen Cisailles, marteaux, pinces
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&WTEJNCWHUEJGTGP�2'.+-#0 %KUCKNNG�RCUUG�VÐNG�2'.+-#0 835.120

r� '4&+����
 

r� '4&+����
 
- Edelstahl rostfrei
- Griffe lackiert
- HRc 58-60

- Acier inoxydable
- Poignées laquées
- HRc 58-60

8GTYGPFWPI
speziell für lange gerade und durchlaufende Schnitte

Applications
Spécialement pour coupe longue droite et coupe passante

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Schnittlänge mm
Longueur coupe mm

Ausführung
Exécution

CHF/Stk
CHF/pce

835.120.100 300 62 rechts / Droite 56.95
835.120.110 62 links / Gauche 56.95

835.120.120 350 65 rechts / Droite 67.60

+FGCN�5EJGTGP�*55��TGEJVU %KUCKNNG�+FGCN�*55��¼�FTQKVG 835.130

r� '4&+����
 

r� '4&+����
 
- mit HSS-Schneiden
- Griffe lackiert
- HRc 65-67

- Avec tranchants HSS
- Poignées laquées
- HRc 65-67

8GTYGPFWPI
zum Schneiden von harten rostfreien Blechen, für gerade 
 durchlaufende und Figurenschnitte

Applications
Pour couper les tôles en acier inox, pour coupe droite passante  
et chantournage

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Schnittlänge mm
Longueur coupe mm

CHF/Stk
CHF/pce

835.130.100 280 34 153.95

+FGCN�5EJGTGP�*55��NKPMU %KUCKNNG�+FGCN�*55��¼�ICWEJG 835.131

r� '4&+�����.
 

r� '4&+�����.
 
- mit HSS-Schneiden
- Griffe lackiert
- HRc 65-67

- Avec tranchants HSS
- Poignées laquées
- HRc 65-67

8GTYGPFWPI
zum Schneiden von harten rostfreien Blechen, für gerade 
 durchlaufende und Figurenschnitte

Applications
Pour couper les tôles en acier inox, pour coupe droite passante  
et chantournage

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Schnittlänge mm
Longueur coupe mm

CHF/Stk
CHF/pce

835.131.100 280 34 153.95

Scheren, Hämmer, Zangen Cisailles, marteaux, pinces
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&WTEJNCWHUEJGTGP�*55�2'.+-#0��TGEJVU Cisaille passe-tôle HSS, forme Pélican, à droite 835.132

r� '4&+����
 

r� '4&+����
 
- mit HSS-Schneiden
- Griffe lackiert
- HRc 65-67

- Avec tranchants HSS
- Poignées laquées
- HRc 65-67

8GTYGPFWPI
zum Schneiden von harten rostfreien Blechen, für lange gerade 
und durchlaufende Schnitte

Applications
Pour couper les tôles en acier inox, pour coupe longue, droite, et 
coupe passante

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Schnittlänge mm
Longueur coupe mm

CHF/Stk
CHF/pce

835.132.100 300 62 160.70
835.132.120 350 65 204.75

Handblechscheren, links Cisaille à main, à gauche 835.140

r� 9+55�/��4
 

r� 9+55�/��4
 
- mit Übersetzung
- Klinge aus Spezialstahl geschmiedet und gezahnt

- Avec démultiplication
- Lames en acier spécial, forgé, légèrement dentées

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

835.140.100 250 33.00

Handblechscheren, rechts Cisaille à main, à droite 835.142

r� 9+55�/��4
 

r� 9+55�/��4
 
- mit Übersetzung
- Klinge aus Spezialstahl geschmiedet und gezahnt

- Avec démultiplication
- Lames en acier spécial, forgé, légèrement dentées

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

835.142.100 250 33.00

*CPFDNGEJUEJGTGP��7PKXGTUCN Cisaille à main, universelle 835.144

r� 9+55�/��4
 

r� 9+55�/��4
 
- mit Übersetzung
- Klinge aus Spezialstahl geschmiedet und gezahnt

- Avec démultiplication
- Lames en acier spécial, forgé, légèrement dentées

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

835.144.100 250 33.00

Scheren, Hämmer, Zangen Cisailles, marteaux, pinces



www.d-a.ch 331Debrunner Acifer

2

Handblechscheren Cisaille à main 835.145

r� 9+55
 

r� 9+55
 
- für Inox
- speziell gehärtet
- mit blauen Vinylgriffen

- Pour inox
- Avec trempage spécial
- Avec poignées bleues en vinyl

8GTYGPFWPI
speziell für Inox geeignet

Applications
Convient spécialement pour l’acier inox

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Ausführung
Exécution

CHF/Stk
CHF/pce

835.145.100 250 Rechts- bis Geradschnitte / Depuis les coupes à droite jusqu’aux coupes droites 44.00
835.145.120 250 Links- bis Geradschnitte / Depuis les coupes à gauche jusqu’aux coupes droites 44.00

Figuren- und Durchlaufscheren Jeu de cisailles à chantourner et passante 835.146

r� '4&+�&5'6���
 

r� '4&+�&5'6���
 
3 Zangen, rechts, links, gerade 3 cisailles: à droite, à gauche, droite

- für gerade und Figurenschnitte
- Schneiden mit Mikroverzahnung für abrutschsicheres Arbeiten

- Pour coupes droites et incurvées
- Arêtes de coupe micro-dentées afin d’éviter tout risque de 

glissement

8GTYGPFWPI
für gerade und Figurenschnitte

Applications
Pour coupes droites et incurvées

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Schnittlänge mm
Longueur coupe mm

CHF/Set
CHF/set

835.146.100 240 44 97.12

Figuren- und Durchlaufscheren, links Cisaille à chantourner et passante, à gauche 835.147

r� 9+55�/��4
 

r� 9+55�/��4
 
- mit Übersetzung
- Klinge aus Spezialstahl geschmiedet und gezahnt

- Avec démultiplication
- Lames en acier spécial, forgé, légèrement dentées

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

835.147.100 250 36.50

Figuren- und Durchlaufscheren, rechts Cisaille à chantourner et passante, à droite 835.148

r� 9+55�/��4
 

r� 9+55�/��4
 
- mit Übersetzung
- Klinge aus Spezialstahl geschmiedet und gezahnt

- Avec démultiplication
- Lames en acier spécial, forgé, légèrement dentées

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

835.148.100 250 36.50

Scheren, Hämmer, Zangen Cisailles, marteaux, pinces
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Ersatzfedern Ressort de rechange 835.150

r� 9+55
 

r� 9+55
 
für WISS-Blechscheren Pour cisailles à main WISS

WE
Art. Nr.
No d’art.

Ausführung
Exécution

CHF/Stk
CHF/pce

835.150.100 rechts / Droite 5.00
835.150.110 links / Gauche 5.00

Figurenscheren, rechts Cisaille à chantourner, à droite 835.155

r� '4&+���
 

r� '4&+���
 
Der besonders flach ausgelegte Scherenkopf ermöglicht das 
Schneiden engster Radien

La tête de coupe particulièrement plate permet des rayons étroits

- Edelstahl rostfrei
- HRc 58-60
- selbstöffnend
- eine Schneide fein gezahnt

- Acier inoxydable
- HRc 58-60
- Ressort d’ouverture
- Tranchants finement dentelés

8GTYGPFWPI
für gerade durchlaufende und Figurenschnitte

Applications
Pour coupe droite passante et chantournage

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Schnittlänge mm
Longueur coupe mm

Blech mm
6ÐNG�OO

+01:�OO CHF/Stk
CHF/pce

835.155.100 230 27 1.8 1.2 45.40

Figurenscheren, links Cisaille à chantourner, à gauche 835.157

r� '4&+����.
 

r� '4&+����.
 
Der besonders flach ausgelegte Scherenkopf ermöglicht das 
Schneiden engster Radien

La tête de coupe particulièrement plate perment des rayons étroits

- Edelstahl rostfrei
- HRc 58-60
- selbstöffnend
- eine Schneide fein gezahnt

- Acier inoxydable
- HRc 58-60
- Ressort d’ouverture
- Tranchants finement dentelés

8GTYGPFWPI
für gerade durchlaufende und Figurenschnitte

Applications
Pour coupe droite passante et chantournage

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Schnittlänge mm
Longueur coupe mm

Blech mm
6ÐNG�OO

+01:�OO CHF/Stk
CHF/pce

835.157.100 230 27 1.8 1.2 45.40

Scheren, Hämmer, Zangen Cisailles, marteaux, pinces
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+FGCN�5EJGTGP��TGEJVU %KUCKNNG�+FGCN��¼�FTQKVG 835.160

r� '4&+����#
 

r� '4&+����#
 
- Edelstahl rostfrei
- HRc 58-60
- selbstöffnend
- eine Schneide fein gezahnt

- Acier inoxydable
- HRc 58-60
- Ressort d’ouverture
- Tranchants finement dentelés

8GTYGPFWPI
für gerade durchlaufende und Figurenschnitte

Applications
Pour coupe droite passante et chantournage

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Schnittlänge mm
Longueur coupe mm

Blech mm
6ÐNG�OO

+01:�OO CHF/Stk
CHF/pce

835.160.100 260 33 1.8 1.2 56.95

+FGCN�5EJGTGP��NKPMU %KUCKNNG�+FGCN��¼�ICWEJG 835.162

r� '4&+����#�.
 

r� '4&+����#�.
 
- Edelstahl rostfrei
- HRc 58-60
- selbstöffnend
- eine Schneide fein gezahnt

- Acier inoxydable
- HRc 58-60
- Ressort d’ouverture
- Tranchants finement dentelés

8GTYGPFWPI
für gerade durchlaufende und Figurenschnitte

Applications
Pour coupe droite passante et chantournage

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Schnittlänge mm
Longueur coupe mm

Blech mm
6ÐNG�OO

+01:�OO CHF/Stk
CHF/pce

835.162.100 260 33 1.8 1.2 56.95

+FGCN�5EJGTGP��TGEJVU�*55 %KUCKNNG�RCUUG�VÐNG�*55��HQTOG�+FÅCN��¼�FTQKVG 835.165

r� '4&+����#*
 

r� '4&+����#*
 
- mit HSS-Schneiden TIN-beschichtet
- HRc 65-67
- mit Hebelübersetzung

- Tranchants en HSS avec revêtement TIN
- HRc 65-67
- Avec démultiplication 

8GTYGPFWPI
zum Schneiden von harten rostfreien Blechen, für gerade durch-
laufende und Figurenschnitte

Applications
Pour couper les tôles en acier inox, pour coupe droite passante  
et chantournage

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Schnittlänge mm
Longueur coupe mm

Blech mm
6ÐNG�OO

+01:�OO CHF/Stk
CHF/pce

835.165.100 260 33 1.8 1.2 170.20

Scheren, Hämmer, Zangen Cisailles, marteaux, pinces



www.d-a.ch  Debrunner Acifer334

2

+FGCN�5EJGTGP��NKPMU�*55 %KUCKNNG�RCUUG�VÐNG�*55��HQTOG�+FÅCN��¼�ICWEJG 835.166

r� '4&+����#*.
 

r� '4&+����#*.
 
- mit HSS-Schneiden TIN-beschichtet
- HRc 65-67
- mit Hebelübersetzung

- Tranchants en HSS avec revêtement TIN
- HRc 65-67
- Avec démultiplication 

8GTYGPFWPI
zum Schneiden von harten rostfreien Blechen, für gerade 
 durchlaufende und Figurenschnitte

Applications
Pour couper les tôles en acier inox, pour coupe droite passante  
et chantournage

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Schnittlänge mm
Longueur coupe mm

Blech mm
6ÐNG�OO

+01:�OO CHF/Stk
CHF/pce

835.166.100 260 33 1.8 1.2 170.20

+FGCN�5EJGTGP %KUCKNNG�+FGCN 835.167

r� '4&+�&��#55��
 

r� '4&+�&��#55��
 
- mit ergonomischem Griff
- für durchlaufende, gerade und Figurenschnitte
- optimiertes Hebelverhältnis

- Poignées ergonomiques
- Pour chantourner et coupes droites
- Effet de levier optimisé

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Schnittlänge mm
Longueur coupe mm

Ausführung
Exécution

CHF/Stk
CHF/pce

835.167.100 260 33 rechts / Droite 71.15
835.167.120 260 33 links / Gauche 71.15

8KGN\YGEMUEJGTGP Cisaille universelle 835.170

r� ('.%1�%2
 

r� ('.%1�%2
 
schneidet eine Vielzahl von Materialien Coupe pratiquement tout

- Griffe mit Kunststoff überzogen - Poignées avec gaine synthétique

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

835.170.100 200 45.60

Hebelblechscheren Cisaille à tôle à levier 835.192

r� 2'&&+0)*#75���$4
 

r� 2'&&+0)*#75���$4
 
Der Maschinenkörper der Hebelblechscheren ist aus einer 
 bruchsicheren Stahlplattenkonstruktion zusammengeschweisst.

Le corps des cisailles à tôle constitué d’une structure incassable 
en plaques d’acier soudées.

- alle Schneidwerkzeuge sind austauschbar - Tous les couteaux sont interchangeables

WB
Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Stahlblech mm
6ÐNG�FoCEKGT�OO

Flachstahl mm
Acier plat mm

Rundstahl mm
Acier rond mm

L Messer mm
L lame mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

835.192.100 4 4 50 x 4 10 120 7 419.00
835.192.120 5 5 50 x 5 11 160 9 456.00

835.192.140 6 6 70 x 6 12 200 17 592.00

Scheren, Hämmer, Zangen Cisailles, marteaux, pinces
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Hebelblechscheren Cisaille à tôle à levier 835.185

r� '22.'
 

r� '22.'
 
- mit Durchlassbohrung zum Abtrennen von Rundmaterial
- kraftschonendes und leichtes Trennen
- mit verstellbarem Niederhalter
- mit Federsicherung gegen selbstständiges Schliessen
- ergonomische Schneidgeometrie
- standfeste Messer
- robuster Scherenkörper
- stabiler Standfuss mit Befestigungsbohrungen

- Avec trou de passage pour la coupe de matériaux ronds
- Coupe aisée nécessitant peu de force
- Avec cale d’appui réglable
- Avec dispositif à ressort empêchant l’auto-fermeture
- Géométrie de coupe ergonomique
- Lames à longue durée de vie
- Corps de cisaille robuste
- Pied stable avec trous de fixation

8GTYGPFWPI
zum Schneiden von Blechen und Blechprofilen

Applications
Pour découper les tôles et profilés en tôle

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Rundstahl mm
Acier rond mm

Materialstärke mm
Épaisseur matériau mm

L Messer mm
L lame mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

835.185.125 HS 125 10 4 125 10 140.00
835.185.150 HS 150 10 5 150 12 199.00

835.185.300 HS 300 10 4 300 25 287.00

Zubehör:

- 835.186  Ersatzmesser
Accessoires:

- 835.186  Lame de rechange

Ersatzmesser Lame de rechange 835.186

r� '22.'
 

r� '22.'
 
- Ersatzmesser zu Hebelblechscheren HS - Couteau de rechange pour cisaille à levier HS

WE
Art. Nr.
No d’art.

zu
Pour

L Messer mm
L lame mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

835.186.125 HS 125 125 0.6 49.00
835.186.150 HS 150 150 1.0 63.00

835.186.300 HS 300 300 3.0 133.00

passend zu:

- 835.185  Hebelblechscheren
convient pour:

- 835.185  Cisaille à tôle à levier

Rohrausklinker Appareil à gruger 835.200

8GTYGPFWPI
für Gas-, Geländer- und Siederohre sowie Rohr aus NE-Metallen, 
zum rationellen Einsatteln von Verbindungen

Applications
Pour gruger de manière simple et rapide les tubes à gaz, de 
clôtures, et bouilleurs ainsi que les tubes en métaux non ferreux

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

für Rohr "
Pour tube "

CHF/Stk
CHF/pce

835.200.110 Klinkmax 1 3/4 - 1 1/4 1’101.00
835.200.130 Klinkmax 2 1 1/2 - 2 1’290.00

Scheren, Hämmer, Zangen Cisailles, marteaux, pinces



www.d-a.ch  Debrunner Acifer336

2

Schlichthämmer Marteau Postillon 835.320

r� 2+%#4&�����'5
 

r� 2+%#4&�����'5
 
- beide Bahnen flach
- poliert
- mit lackiertem Eschenstiel

- A deux faces plates
- Exécution polie
- Avec manche en frêne, laqué

WA
Art. Nr.
No d’art.

Gewicht g
Poids g

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

835.320.120 300 105 49.40

Zweibahnige Polierhämmer Marteau à polir 835.350

r� 2+%#4&�����'5
 

r� 2+%#4&�����'5
 
- eine Bahn flach gewölbt
- die andere hoch gewölbt
- poliert
- mit lackiertem Eschenstiel

- Une face légèrement bombée
- Une face fortement bombée
- Exécution polie
- Avec manche en frêne, laqué

WA
Art. Nr.
No d’art.

Gewicht g
Poids g

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

835.350.120 375 110 49.40

Polierhämmer Marteau à polir 835.352

r� 2+%#4&�����'5
 

r� 2+%#4&�����'5
 
- Bahnen verschieden hoch gewölbt
- poliert
- mit lackiertem Eschenstiel

- Faces très bombées, courbures différentes
- Exécution polie
- Avec manche en frêne, laqué

WA
Art. Nr.
No d’art.

Gewicht g
Poids g

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

835.352.100 375 110 49.40

-TGW\UEJYGKHJÀOOGT Marteau à dégorger 835.355

r� 2+%#4&���������'5
 

r� 2+%#4&���������'5
 
- poliert
- mit lackiertem Eschenstiel

- Exécution polie
- Avec manche en frêne, laqué

WA
Art. Nr.
No d’art.

Gewicht g
Poids g

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

835.355.100 250 110 73.50
835.355.120 375 135 73.50

Scheren, Hämmer, Zangen Cisailles, marteaux, pinces
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Quetschfalzeisen (GT�¼�LQKPFTG 835.405

r� 2+%#4&����D
 

r� 2+%#4&����D
 
- Stahl
- geschmiedet

- Acier
- Exécution forgée

WA
Art. Nr.
No d’art.

Gewicht g
Poids g

Schlitztiefe mm
Profondeur fente mm

CHF/Stk
CHF/pce

835.405.100 850 140 107.00

Falzhämmer Marteau de ferblantier 835.414

r� 2+%#4&�����'5
 

r� 2+%#4&�����'5
 
- Kunststoff
- splitterfrei
- mit Eschenstiel

- Plastique
- Exécution incassable
- Avec manche en frêne

WA
Art. Nr.
No d’art.

Masse mm
Dimensions mm

Gewicht g
Poids g

CHF/Stk
CHF/pce

835.414.100 145 x 75 x 35 500 45.40
835.414.120 155 x 85 x 35 600 57.00

Schaleisen Chalise à pelle 835.410

r� 2+%#4&����
 

r� 2+%#4&����
 
- Stahl
- geschmiedet
- mit langem Blatt

- Acier
- Exécution forgée
- Lame extra large

WA
Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

Prismahöhe mm
hauteur prisme mm

Gewicht g
Poids g

CHF/Stk
CHF/pce

835.410.100 140 25 2500 211.00

Doppelfalzeisen Fer double-pli 835.412

r� 2+%#4&����
 

r� 2+%#4&����
 
- Stahl
- geschmiedet

- Acier
- Exécution forgée

WA
Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

Prismahöhe mm
hauteur prisme mm

Gewicht g
Poids g

CHF/Stk
CHF/pce

835.412.100 140 25 + 35 3400 230.00

Scheren, Hämmer, Zangen Cisailles, marteaux, pinces
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Pritschhämmer Marteau-batte 835.418

r� 2+%#4&�����'5
 

r� 2+%#4&�����'5
 
- poliert
- mit lackiertem Eschenstiel

- Exécution polie
- Avec manche en frêne, laqué

WA
Art. Nr.
No d’art.

Bahngrösse mm
dimensions face mm

CHF/Stk
CHF/pce

835.418.100 100 x 30 105.00

Scheren, Hämmer, Zangen Cisailles, marteaux, pinces
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Piccolo-Falzzangen gerade Pince à plier «Piccolo», droite 835.419

r� '4&+�&������
 

r� '4&+�&������
 
- Qualitätsstahl
- geschmiedet
- vollständig gehärtet

- Acier de qualité
- Exécution forgée
- Exécution entièrement trempée

WA
Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

Länge mm
Longueur mm

Gewerbe
charnière

CHF/Stk
CHF/pce

835.419.100 22 180 aufgelegt / branches superposées 47.60

Falzzangen gerade Pince à plier, droite 835.420

r� '4&+
 

r� '4&+
 
- Qualitätsstahl
- geschmiedet
- schwarz pulverbeschichtet

- Acier de qualité
- Exécution forgée
- Avec revêtement poudre noir

WA
Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

Länge mm
Longueur mm

Gewerbe
charnière

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

835.420.120 40 270 aufgelegt / branches superposées D331-40 56.55
835.420.140 60 270 durchgesteckt / entrepassées D33-60 76.85
835.420.160 80 320 aufgelegt / branches superposées D341-80 90.75

Piccolo-Falzzangen gekröpft 45° Pince à plier «Piccolo», coudée 835.421

r� '4&+�&������
 

r� '4&+�&������
 
- Qualitätsstahl
- geschmiedet
- vollständig gehärtet
- PVC-beschichtete Griffe
- 45° gekröpft

- Acier de qualité
- Exécution forgée
- Exécution entièrement trempée
- Poignée avec revêtement PVC
- Exécution coudée à 45°

WA
Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

Länge mm
Longueur mm

Gewerbe
charnière

CHF/Stk
CHF/pce

835.421.100 22 180 aufgelegt / branches superposées 53.30

Falzzangen gekröpft 45° Pince à plier, coudée 45° 835.422

r� '4&+
 

r� '4&+
 
- Qualitätsstahl
- schwarz pulverbeschichtet
- geschmiedet
- vollständig gehärtet
- 45° gekröpft

- Acier de qualité
- Avec revêtement poudre noir
- Exécution forgée
- Exécution entièrement trempée
- Exécution coudée à 45°

WA
Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

Länge mm
Longueur mm

Gewerbe
charnière

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

835.422.120 40 270 aufgelegt / branches superposées D34-60 68.65
835.422.140 60 270 durchgesteckt / entrepassées D341-40 88.15

Scheren, Hämmer, Zangen Cisailles, marteaux, pinces
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Falzzangen gekröpft 90° Pince à plier, coudée 90° 835.425

r� '4&+
 

r� '4&+
 
- Qualitätsstahl
- geschmiedet
- vollständig gehärtet
- 90° gekröpft

- Acier de qualité
- Exécution forgée
- Exécution entièrement trempée
- Exécution coudée à 90°

WA
Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

Länge mm
Longueur mm

Gewerbe
charnière

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

835.425.120 60 260 durchgesteckt / entrepassées D35-60 91.80

Spengler-Flachzangen Pince plate de ferblantier 835.430

r� '4&+�&���
 

r� '4&+�&���
 
- Qualitätsstahl
- geschmiedet
- Griffe PVC-beschichtet
- flache Zangenbacken

- Acier de qualité
- Exécution forgée
- Branches revêtues de PVC
- Becs plats

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Gewerbe
charnière

CHF/Stk
CHF/pce

835.430.100 240 aufgelegt / branches superposées 45.00

Spengler-Rundzangen Pince ronde pour ferblantier 835.435

r� '4&+�&���
 

r� '4&+�&���
 
- Qualitätsstahl
- geschmiedet
- Griffe PVC-beschichtet
- runde Zangenbacken

- Acier de qualité
- Exécution forgée
- Branches revêtues de PVC
- Becs ronds

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Gewerbe
charnière

CHF/Stk
CHF/pce

835.435.100 260 aufgelegt / branches superposées 45.00

Eck-Falzzangen Pince à border pour coins 835.437

r� '4&+�&���
 

r� '4&+�&���
 
- Qualitätsstahl
- geschmiedet
- brüniert
- Griffe PVC-beschichtet

- Acier de qualité
- Exécution forgée
- Surface brunie
- Branches revêtues de PVC

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Breite mm
Largeur mm

Gewerbe
charnière

CHF/Stk
CHF/pce

835.437.100 280 65 aufgelegt / branches superposées 97.00
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Quetsch-Falzzangen Pince à border et à écrasement 835.438

r� '4&+�&���
 

r� '4&+�&���
 
- Qualitätsstahl
- geschmiedet
- brüniert
- Griffe PVC-beschichtet

- Acier de qualité
- Exécution forgée
- Surface brunie
- Branches revêtues de PVC

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Breite mm
Largeur mm

Gewerbe
charnière

CHF/Stk
CHF/pce

835.438.100 320 80 durchgesteckt / entrepassées 141.70

Wulstenbeisszangen 6GPCKNNGU�¼�DQWFKPU 835.441

- mit aufgelegtem Gewerbe - A charnière superposée

8GTYGPFWPI
zum Einbinden von Wulstenfedern

Applications
Pour raccorder les boudins

WE
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

835.441.100 250 69.00

Falzöffnerzangen Pince à défaire les plis 835.442

r� '4&+�&���
 

r� '4&+�&���
 
- Qualitätsstahl
- brüniert
- geschmiedet
- Griffe PVC-beschichtet

- Acier de qualité
- Surface brunie
- Exécution forgée
- Branches revêtues de PVC

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Maulbreite mm
Larg. mâchoires mm

Gewerbe
charnière

CHF/Stk
CHF/pce

835.442.100 250 30 aufgelegt / branches superposées 67.35

Biegezangen für Dachrinnenhaken Pince à former les crochets de chénaux 835.450

r� '4&+�&���
 

r� '4&+�&���
 
- mit Abgleitrolle zum Schutz der kunststoffbeschichteten Rinneisen
- Kopf aus rostbeständigem Temperguss
- Schlitzbreite 10 mm

- Pour protéger la tôle des chénaux revêtues de PVC
- Tête en fonte malléable zinguée de forme arrondie
- Largeur encoche 10 mm

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

für mm
Pour mm

CHF/Stk
CHF/pce

835.450.100 680 40 x 6 123.15

Scheren, Hämmer, Zangen Cisailles, marteaux, pinces
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Carosserie-Feilenhalter Porte-lime de carrossier 835.800

r� 2+%#4&����������
 

r� 2+%#4&����������
 
ohne Feilenblatt Sans lime

- Aluminium
- nach aussen und innen verstellbar

- Aluminium
- Ajustable vers l’intérieur et vers l’extérieur

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge "
Longueur "

CHF/Stk
CHF/pce

835.800.100 14 55.50

Zubehör:

- 835.805  Feilenblätter
Accessoires:

- 835.805  Lime de carrossier

Feilenblätter Lime de carrossier 835.805

für Karrosseriefeilenhalter Pour porte-limes de carrossiers

WB
Art. Nr.
No d’art.

Hieb
6CKNNG

Zähne pro "
Dents par "

Länge "
Longueur "

CHF/Stk
CHF/pce

835.805.080 Grob / bâtard 6 14 20.80
835.805.100 Halbschlicht / mi-doux 9 14 22.00

835.805.120 Schlicht / doux 13 14 23.70

passend zu:

- 835.800  Carosserie-Feilenhalter
convient pour:

- 835.800  Porte-lime de carrossier

Absetzzangen 2KPEG�¼�UQ[GT 835.820

r� 6#/#
 

r� 6#/#
 
8GTYGPFWPI
zum Absetzen von Blechkanten

Applications
Pour plier les bords des tôles

WB
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Dicke max. mm
Epaisseur max mm

Backen mm
Mors mm

Absetztiefe mm
profondeur gorge mm

L mm CHF/Stk
CHF/pce

835.820.100 61201 1 22 13 300 98.50

Lochzangen 2QKPÃQPPGWUG 835.826

r� 6#/#
 

r� 6#/#
 
- mit Stempel und Matrize 5 mm - Avec poinçon et matrice 5 mm

WB
Art. Nr.
No d’art.

6[R
6[RG

Dicke max. mm
Epaisseur max mm

Ø mm Ausladung mm
Saillie mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

835.826.100 21101 1.5 5 30 260 98.50

Scheren, Hämmer, Zangen Cisailles, marteaux, pinces
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Handlochzangen 2QKPÃQPPGWUG�¼�OCKP 835.202

r� 270%*�9*+60';���,4
 

r� 270%*�9*+60';���,4
 
in Kunststoffkassette mit 7 Stempeln und Matrizen En boîte plastique avec 7 poinçons et matrices

WE
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Ausladung mm
Saillie mm

in Eisen bis mm
VÐNG�LWUSWo�¼�OO

CHF/Stk
CHF/pce

835.202.100 210 45 1.6 254.00

Lieferumfang:

�� �Y�³�����NN
�� �Y�³���NN
�� �Y�³�����NN
�� �Y�³���NN
�� �Y�³���NN
�� �Y�³���NN
�� �Y�³���NN

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
�� �Y�³�����NN
�� �Y�³���NN
�� �Y�³�����NN
�� �Y�³���NN
�� �Y�³���NN
�� �Y�³���NN
�� �Y�³���NN
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-QODKPKGTVG�0KGVYGTM\GWIG Outil combiné pour rivets 835.525

r� 2+%#4&���
 

r� 2+%#4&���
 
- mit Nietenzieher und Kopfmacher
- aus Werkzeugstahl

- Avec bouterolle et tire-rivets
- En acier à outils

WA
Art. Nr.
No d’art.

für Nieten mm
Pour rivets mm

CHF/Stk
CHF/pce

835.525.100 2 30.40
835.525.120 3 30.40

835.525.140 4 30.40
835.525.160 5 32.20
835.525.180 6 32.20

Handnietzangen Pince à river 835.541

- Blindnieten 2.4 - 4 mm
- Aluminium- und Stahlnieten bis 4.8 mm
- vorgeformter Handgriff für grösseren Komfort
- Niethaltesystem für einhändiges Arbeiten

- Rivets aveuges 2.4 - 4 mm
- Rivet en acier et en aluminium jusqu’à 4.8 mm
- Poignée préformée pour plus de confort
- Système de maintien des rivets permettant de travailler d’une 

seule main

WE
Art. Nr.
No d’art.

6[R
6[RG

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

835.541.100 PS 15 245 70.00

Lieferumfang:

- 1 Mundstück DPM400-A08
- 1 Mundstück DPM400-B08
- 1 Mundstück DPM400-C08
- 1 Mundstück DPM400-D08
- Schlüssel

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- 1 buse DPM400-A08
- 1 buse DPM400-B08
- 1 buse DPM400-C08
- 1 buse DPM400-D08
- Clé

Handnietzangen Pince à river 835.540

r� 212
 

r� 212
 
für Nieten: 
POP-Nieten 2 - 2.4 - 2.8 - 3.2 mm 
POP-Nieten Alu 4 mm  
IMEX-Nieten, 3.2 mm

Pour rivets: 
POP 2 - 2.4 - 2.8 - 3.2 mm 
POP alu 4 mm  
IMEX 3.2 mm

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Länge mm
Longueur mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

835.540.100 TT 55 D 240 0.5 65.00

Lieferumfang:

- 1 Mundstück PRN 414
- 1 Mundstück PRN 424
- 1 Mundstück PRN 514

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- 1 buse PRN 414
- 1 buse PRN 424
- 1 buse PRN 514

Zubehör:

- 835.546  Klemmbacken
- 835.565  Mundstücke

Accessoires:

- 835.546  Mâchoires
- 835.565  Buse de rechange

Niet- und Setzwerkzeuge, Zubehör Outils de rivetage et de pose, accessoires
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Handnietzangen Pince à river 835.535

r� -4#(69'4-�
 

r� -4#(69'4-�
 
- Schenkelöffnung 140 mm
- mit Kunststoffgriffen

- Ouverture des branches 140 mm
- Avec poignées en plastique

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

für Nieten mm
Pour rivets mm

CHF/Stk
CHF/pce

835.535.120 250 2.4 - 3.2 - 4 - 4.8 29.50

Hebelnietzangen Outil à river 835.550

r� 212
 

r� 212
 
für Nieten: 
POP-Nieten 3.2 - 4 - 4.8 - 6.0 - 6.4 mm

Pour rivets: 
POP 3.2 - 4 - 4.8 - 6.0 - 6.4 mm

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Länge mm
Longueur mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

835.550.120 PS 40 510 1.95 260.00

Lieferumfang:

- 1 Mundstück DPM400-B10
- 1 Mundstück DPM400-C10
- 1 Mundstück DPM400-D10
- 1 Mundstück DPM400-E10
- 1 Mundstück DPM400-F10

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- 1 buse DPM400-B10
- 1 buse DPM400-C10
- 1 buse DPM400-D10
- 1 buse DPM400-E10
- 1 buse DPM400-F10

Zubehör:

- 835.556  Mundstücke
- 835.559  Klemmbacken

Accessoires:

- 835.556  Buse de rechange
- 835.559  Mâchoires

Handnietscheren Outil à river 835.555

r� 212
 

r� 212
 
für Nieten: 
POP-Nieten 3.2 - 4 - 4.8 - 6.0 - 6.4 mm

Pour rivets: 
POP 3.2 - 4 - 4.8 - 6.0 - 6.4 mm

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

L  geöffnet mm
L ouverte mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

835.555.120 PS 25 805 2.3 380.00

Lieferumfang:

- 1 Mundstück DPM400-B10
- 1 Mundstück DPM400-C10
- 1 Mundstück DPM400-D10
- 1 Mundstück DPM400-E10
- 1 Mundstück DPM400-F10

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- 1 buse DPM400-B10
- 1 buse DPM400-C10
- 1 buse DPM400-D10
- 1 buse DPM400-E10
- 1 buse DPM400-F10

Zubehör:

- 835.556  Mundstücke
- 835.559  Klemmbacken

Accessoires:

- 835.556  Buse de rechange
- 835.559  Mâchoires

Niet- und Setzwerkzeuge, Zubehör Outils de rivetage et de pose, accessoires
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Pneumatische Nietpistolen Appareil à river pneumatique 835.560

r� 212
 

r� 212
 
für Nieten: 
POP-Nieten 2 - 2.4 - 2.8 - 3.2 - 4 mm 
POP- Nieten Alu 4.8 mm 
IMEX-Nieten 3.2 - 4 mm

pour rivets: 
POP 2 - 2.4 - 2.8 - 3.2 - 4 mm 
POP alu 4.8 mm 
IMEX 3.2 - 4 mm

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Druck max. bar
Pression max bar

Luftverbrauch / Niete l
air / rivet l

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

835.560.100 PRG 510 A 6 0.2 1.7 810.00

Lieferumfang:

- 1 Mundstück PRN 414
- 1 Mundstück PRN 514
- 1 Mundstück PRN 614

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- 1 buse PRN 414
- 1 buse PRN 514
- 1 buse PRN 614

Zubehör:

- 835.565  Mundstücke
- 835.567  Klemmbacken

Accessoires:

- 835.565  Buse de rechange
- 835.567  Mâchoires

*[FTQ�RPGWOCVKUEJG�0KGVRKUVQNGP 4KXGVGWUG�J[FTQ�RPGWOCVKSWG 835.562

r� 212
 

r� 212
 
für Nieten: 
POP-Nieten 2.4 - 2.8 - 3.2 - 4 - 4.8 - 6.4 mm 
IMEX-Nieten 3.2 - 4 - 4.8 - 6.4 mm

Pour rivets: 
POP 2.4 - 2.8 - 3.2 - 4 - 4.8 - 6.4 mm 
IMEX 3.2 - 4 - 4.8 - 6.4 mm

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Druck max. bar
Pression max bar

Luftverbrauch / Niete l
air / rivet l

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

835.562.100 PRG 540 6 1.0 2.0 1’350.00

Lieferumfang:

- 1 Mundstück PRN 414
- 1 Mundstück PRN 514
- 1 Mundstück PRN 614
- 1 Mundstück PRN 811

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- 1 buse PRN 414
- 1 buse PRN 514
- 1 buse PRN 614
- 1 buse PRN 811

Zubehör:

- 835.565  Mundstücke
- 835.567  Klemmbacken

Accessoires:

- 835.565  Buse de rechange
- 835.567  Mâchoires

Niet- und Setzwerkzeuge, Zubehör Outils de rivetage et de pose, accessoires
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#MMW�0KGVYGTM\GWIG������8 4KXGVGWUG�¼�CEEW������8 835.574

Mundstück für Nieten: 
Pop 2.8 - 4.8 mm 
IMEX St/Monel 3.2 - 4.8 mm 
IMEX Alu 4.0 mm

Buse pour rivets: 
Pop 2.8 - 4.8 mm 
IMEX St/Monel 3.2 - 4.8 mm 
IMEX Alu 4.0 mm

- Li-Ion-Akku - Accu Li-ions

- Akkuspannung .....................................................................14.4 V
- Akkukapazität ......................................................................1.3 Ah
- Gewicht ............................................................................... 2.2 kg

- Tension accu ........................................................................14.4 V
- Capacité accu ......................................................................1.3 Ah
- Poids .................................................................................... 2.2 kg

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

835.574.100 MCS 5800 1’070.00

Lieferumfang:

- Koffer
- Li-ionen Akku
- Ladegerät

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Coffret
- Accu Li-ions
- Chargeur

Zubehör:

- 835.579  Ersatz-Akkus 14.4 V
- 835.577  Mundstücke
- 835.578  Klemmbacken

Accessoires:

- 835.579  Accu de rechange 14.4 V
- 835.577  Buse de rechange
- 835.578  Mâchoires

'TUCV\�#MMWU������8 #EEW�FG�TGEJCPIG������8 835.579

- Li-Ion-Akku - Accu Li-ions

- Akkuspannung .....................................................................14.4 V - Tension accu ........................................................................14.4 V

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

835.579.100 MCS 5800-48 230.00

passend zu:

- 835.574  Akku-Nietwerkzeuge 14.4 V
convient pour:

- 835.574  Riveteuse à accu 14.4 V

Niet- und Setzwerkzeuge, Zubehör Outils de rivetage et de pose, accessoires
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#MMW�$NKPFPKGVOCUEJKPGP������8 4KXGVGWUG�¼�CEEW������8�RQWT�TKXGVU�CXGWIGU 835.610

r� )'5+2#
 

r� )'5+2#
 
- Setzkraft 8500 N - Force 8500 N

8GTYGPFWPI
für alle Werkstoffe

Applications
Pour tous les matériaux

- Akkukapazität ......................................................................1.3 Ah
- Akkuspannung .....................................................................14.4 V
- für Nieten ...........................................................................- 5 mm
- Hubhöhe ............................................................................. 20 mm
- Gewicht ............................................................................... 2.2 kg

- Capacité accu ......................................................................1.3 Ah
- Tension accu ........................................................................14.4 V
- Pour rivets...........................................................................- 5 mm
- Hauteur de course .............................................................. 20 mm
- Poids .................................................................................... 2.2 kg

WD
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

835.610.110 14,4 V 948.15

Lieferumfang:

- 1 Schnelladegerät
- 1 Schnellwechsel-Akku 14,4 V, 1.3 Ah
- 4 Mundstücke
- 1 Stahlblechkoffer

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- 1 chargeur rapide
- 1 accu à changement rapide 14,4 V, 1.3 Ah
- 4 buses
- 1 coffret en tôle d’acier

Zubehör:

- 835.611  Ersatz-Akkus 14.4 V
- 835.612  Klemmbacken
- 835.613  Mundstücke
- 835.614  Schnellladegeräte

Accessoires:

- 835.611  Accu de rechange 14.4 V
- 835.612  Mâchoires
- 835.613  Buse de rechange
- 835.614  Chargeur rapide

'TUCV\�#MMWU������8 #EEW�FG�TGEJCPIG������8 835.611

r� )'5+2#
 

r� )'5+2#
 

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Akkukapazität Ah
Capacité accu Ah

CHF/Stk
CHF/pce

835.611.120 14.4 V 1.3 152.55

passend zu:

- 835.610  Akku-Blindnietmaschinen 14.4 V
convient pour:

- 835.610  Riveteuse à accu 14.4 V pour rivets aveuges

Schnellladegeräte Chargeur rapide 835.614

r� )'5+2#
 

r� )'5+2#
 
Art. Nr.
No d’art.

für
Pour

CHF/Stk
CHF/pce

835.614.100 14,4 V 125.60

passend zu:

- 835.610  Akku-Blindnietmaschinen 14.4 V
convient pour:

- 835.610  Riveteuse à accu 14.4 V pour rivets aveuges

Niet- und Setzwerkzeuge, Zubehör Outils de rivetage et de pose, accessoires
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#MMW�$NKPFPKGVOCUEJKPGP������8 4KXGVGWUG�¼�CEEW������8�RQWT�TKXGVU�CXGWIGU 835.615

r� )'5+2#
 

r� )'5+2#
 
für: 
Blindnieten bis 4.8 mm 
Stahl bis 6.4 mm alle Werkstoffe 
Bulb-tite Blindnieten bis 7.7 mm

Pour: 
Rivets aveugles jusqu’à 4.8 mm 
Acier jusqu’à 6.4 mm toutes les matières 
Rivets aveugles Bulb-tite jusqu’à 7.7 mm

- für flexiblen Einsatz
- grosse Stückleistung pro Akkuladung
- gleiche Vor- und Rücklaufgeschwindigkeit
- elektronische Steuerung
- elektronischer Temperatur- und Überlastschutz
- hoher Wirkungsgrad

- Utilisation polyvalente
- Grand nombre de rivetages par charge d’accu
- Vitesses d’avance et de recul identiques
- Commande électronique
- Protection électronique contre la surchauffe et la surcharge
- Haut degré d’efficience

- Akkuspannung .....................................................................14.4 V
- Akkukapazität ......................................................................2.6 Ah
- Hubhöhe ............................................................................. 20 mm

- Tension accu ........................................................................14.4 V
- Capacité accu ......................................................................2.6 Ah
- Hauteur de course .............................................................. 20 mm

WD
Art. Nr.
No d’art.

6[R
6[RG

CHF/Stk
CHF/pce

835.615.100 Power Bird 1’184.50

Lieferumfang:

- Blechkoffer
- 1 Li-Ionen Akku 2.6 Ah
- Ladegerät
- Montageschlüssel

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Coffret en tôle
- 1 accu Li-ions 2.6 Ah
- Chargeur
- Clé de montage

Handsetzzangen MS 3 Pince MS 3 pour écrous à river 835.570

r� 67$6#4#�
 

r� 67$6#4#�
 
8GTYGPFWPI
zum Setzen von TUBTARA Blindnietmuttern

Applications
Pour poser les écrous à river TUBTARA

WE
Art. Nr.
No d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

CHF/Stk
CHF/pce

835.570.160 M 3 133.00
835.570.180 M 4 133.00

835.570.200 M 5 133.00
835.570.220 M 6 133.00

Lieferumfang:

- Mundstück
- Gewindedorn
- Drehknopf

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Enclume
- Mandrin fileté
- Bouton tournant

Zubehör:

- 835.572  Gewindedorne
- 835.573  Mundstücke MS 3/2

Accessoires:

- 835.572  Mandrin fileté
- 835.573  Enclume de pose MS 3/3

Niet- und Setzwerkzeuge, Zubehör Outils de rivetage et de pose, accessoires
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Handsetzzangen Outil de pose manuel 835.581

r� 67$6#4#�
 

r� 67$6#4#�
 

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Gewinde Ø
Filetage Ø

Länge mm
Longueur mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

835.581.100 DFS 309 T M 4-5-6-8-10 550 3.9 575.00

Lieferumfang:

- Koffer
- Mundstück

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Coffret
- Enclume

Zubehör:

- 835.582  Mundstücke
- 835.583  Gewindedorn

Accessoires:

- 835.582  Buse de rechange
- 835.583  Mandrin fileté

*[FTQ�RPGWOCVKUEJGT�5GV\CRRCTCV��NGGT #RRCTGKN�FG�RQUG�J[FTQRPGWOCVKSWG�� 
sans accessoires

835.595

r� 67$6#4#�
 

r� 67$6#4#�
 
in Koffer, für Blindnietmuttern M 3 - M 10 in alle Materialien, 
ohne Setzwerkzeug

Dans un coffret, pour écrous aveugles M3 - M10, tous matériaux, 
sans outil de pose

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Druck bar
Pression bar

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

835.595.100 742 5 - 7 2.2 2’590.00

Zubehör:

- 835.596  Setzwerkzeuggarnituren
- 835.597  Gewindedorne

Accessoires:

- 835.596  Équipement pour outil de pose
- 835.597  Mandrin fileté

Niet- und Setzwerkzeuge, Zubehör Outils de rivetage et de pose, accessoires
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Spengler-Werkzeugbehälter Marmotte de ferblantier 835.465

ohne Deckel Sans couvercle

- Aluminium
- mit Tragriemen

- Aluminium
- Avec sangle

WE
Art. Nr.
No d’art.

Masse mm
Dimensions mm

CHF/Stk
CHF/pce

835.465.100 500 x 200 x 150 mm 107.00

Spengler-Werkzeugbehälter Marmotte de ferblantier 835.466

- Aluminium
- mit Tragriemen
- mit Deckel
- Kippverschluss

- Aluminium
- Avec sangle
- Avec couvercle
- Fermeture à excentrique

WE
Art. Nr.
No d’art.

Masse mm
Dimensions mm

CHF/Stk
CHF/pce

835.466.100 550 x 200 x 245 mm 151.00

Zubehör:

- 835.467  Tragriemen
Accessoires:

- 835.467  Bandoulière

Spengler-Werkzeugbehälter Marmotte de ferblantier 835.470

- Gurt austauschbar
- mit Verschlussdeckel
- lackiert

- Sangle remplaçable
- Avec couvercle de fermeture
- Exécution laquée

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

+PPGPOCUU�OO
Dim. intérieures mm

Aussenmass mm
Dim. extérieures mm

CHF/Stk
CHF/pce

835.470.100 3826 550 x 170 x 250 600 x 190 x 270 132.45

Niet- und Setzwerkzeuge, Zubehör Outils de rivetage et de pose, accessoires
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Spengler-Werkzeugbehälter gefüllt Marmotte de ferblantier avec outils 835.468

mit 36 Profi-Werkzeugen 
 
Bestehend aus: 
- Spengler-Werkzeugbehälter aus Aluminium 
- Wasserpumpenzange Knipex 8801-250 mm 
- Schraubenzieher PB 100, Gr. 4 
- Schraubenzieher PB 8400 Torx T25 
- Rollgabelschlüssel 10" 
- Schlosserhammer DIN 1041 Picard 200 gr. 
- Schlosserhammer DIN 1041 Picard 300 gr. 
- Rückschlagfreier Nylonhammer 32 mm 
- Vorstechahlen PB Grösse 110 mm 
- Stechbeitel Bahco 25 mm 
- Metallsägebogen mit Aluminiumgriff 300 mm 
- Stahldrahtbürste 3-reihig 
- IDEAL-Schere rechts ERDI 216-280 mm 
- IDEAL-Schere links ERDI 216-280 mm 
- Durchlaufschere PELIKAN ERDI 416 
- IDEAL-Schere HSS rechts ERDI 416 
- IDEAL-Schere HSS links ERDI 416 
- Handblechschere links WISS M1-R 250 mm 
- Handblechschere rechts WISS M2-R 250 mm 
- Falzhammer 155 x 85.35 mm 
- Falzzange PICCOLO gerade 22 mm 
- Falzzange gerade 60 mm 
- Falzzange gekröpft 45 Grad, 60 mm, 180 mm 
- Falzzange gekröpft 45 Grad, 60 mm, 260 mm 
- Falzzange gekröpft 90 Grad, 60 mm, 260 mm 
- Spengler-Flachzange 240 mm 
- Spengler-Flachzange 260 mm 
- Wulstbeisszange 250 mm 
- Falzöffnungszange 250 mm 
- Handnietzange 250 mm 
- Gliedermassstab Hultafors aus Holz, 10 Glieder 
- Leichtmetall-Wasserwaage 50 cm 
- Senklot 400 gr. 
- Senkelschnur aus Nylon, weiss 100 m/2 mm 
- Spitzzirkel mit Stellbogen 200 mm 
- Schlosserwinkel ohne Anschlag 250 x 160 mm 
- Schlosserwinkel mit Anschlag 250 x 160 mm

Avec 36 outils professionnels 
  
composée de: 
- marmotte de ferblantier en aluminium 
- pince multiprise Knipex 8801-250 mm 
- tournevis PB 100, gr. 4 
- tournevis PB 8400 Torx T25 
- clé à molette 10" 
- marteau de serrurier DIN 1041 Picard 200 g 
- marteau de serrurier DIN 1041 Picard 300 g 
- marteau sans rebond en nylon 32 mm 
- alêne à amorcer PB gr. 110 mm 
- ciseau à bois Bahco 25 mm 
- scie à métaux avec poignée alu 300 mm 
- brosse en fil d’acier à 3 rangées 
- cisaille IDEAL à droite ERDI 216-280 mm 
- cisaille IDEAL à gauche ERDI 216-280 mm 
- cisaille passe-tôle PELIKAN ERDI 416 
- cisaille IDEAL HSS à droite ERDI 416 
- cisaille IDEAL HSS à gauche ERDI 416 
- cisaille à main à gauche WISS M1-R 250 mm 
- cisaille à main à droite WISS M2-R 250 mm 
- marteau de ferblantier 155 x 85.35 mm 
- pince à plier la tôle PICCOLO droite 22 mm 
- pince à plier droite 60 mm 
- pince à plier coudée 45°, 60 mm, 180 mm 
- pince à plier coudée 45°, 60 mm, 260 mm 
- pince à plier coudée 90°, 60 mm, 260 mm 
- pince de ferblantier plate 240 mm 
- pince de ferblantier plate 260 mm 
- tenailles à boudins 250 mm 
- pince à défaire les plis 250 mm 
- pince à river manuelle 250 mm 
- mètre pliant en bois Hultafors, 10 branches 
- niveau à bulle en aluminium 50 cm 
- fil à plomb 400 g 
- ficelle pour fil à plomb, nylon blanc, 100 m 
- compas à pointes sèches avec arc de réglage 200 mm 
- équerre de serrurier sans chapeau 250 x 160 mm 
- équerre de serrurier avec chapeau 250 x 160 mm

- Aluminium
- mit Tragriemen
- mit Deckel
- Kippverschluss

- Aluminium
- Avec sangle
- Avec couvercle
- Fermeture à excentrique

WE
Art. Nr.
No d’art.

Masse mm
Dimensions mm

CHF/Stk
CHF/pce

835.468.100 550 x 200 x 245 1’666.75

Niet- und Setzwerkzeuge, Zubehör Outils de rivetage et de pose, accessoires
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Rohrstangen 6WDG 835.426

r� 2+%#4&����
 

r� 2+%#4&����
 
- Arbeitsfläche gewölbt
- sauber gehobelt
- Stirnseiten abgeschrägt
- Enden ca. 500 mm gehärtet

- Surface de travail bombée
- Raboté proprement
- Faces frontales biseautées
- Extrémités trempées sur env. 500 mm

WA
Art. Nr.
No d’art.

Masse mm
Dimensions mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

835.426.100 1500 x 50 27.5 893.00
835.426.120 2000 x 50 38 1’214.00

passend zu:

- 835.428  Rohrstangenhalter
convient pour:

- 835.428  Support pour barre à tôle

Rohrstangenhalter Support pour barre à tôle 835.428

r� 2+%#4&����$
 

r� 2+%#4&����$
 
- mit Ablageblech - Avec tablette en tôle

WA
Art. Nr.
No d’art.

Höhe mm
Hauteur mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

835.428.100 1070 67 3’982.00

Zubehör:

- 835.426  Rohrstangen
Accessoires:

- 835.426  Tube

Falzmeissel Sous-étampe 835.423

r� 2+%#4&����
 

r� 2+%#4&����
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

Rillenbreite mm
Largeur gorge mm

Gewicht g
Poids g

CHF/Stk
CHF/pce

835.423.100 6 200 40.20
835.423.140 8 250 44.30

Anreissgeräte 6TCEGVVG 835.455

8GTYGPFWPI
zum Messen und Anreissen von Blechen, für Spengler unentbehrlich

Applications
Pour mesurer et tracer les tôles, indispensable pour les ferblantiers

WA
Art. Nr.
No d’art.

Messbereich mm
Plage de mesure mm

CHF/Stk
CHF/pce

835.455.100 5 - 100 17.00

Niet- und Setzwerkzeuge, Zubehör Outils de rivetage et de pose, accessoires
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Latthämmer mit Dauermagnet Marteau de charpentier avec aimant permanent 818.229

r� %105647%6
 

r� %105647%6
 
- verchromter Stahlstiel
- Gummigriff

- Manche en acier chromé
- Poignée en caoutchouc

WA
#TV��0T�
0o d’art.

Gewicht g
Poids g

Länge mm
Longueur mm

%*(�5VM
%*(�REG

818.229.100 600 320 12.40

Gipserbeile Marteau-hache de plâtrier 818.270

r� %105647%6
 

r� %105647%6
 
- verchromter Stahlstiel
- Gummigriff

- Manche en acier chromé
- Poignée en caoutchouc

WA
#TV��0T�
0o d’art.

Gewicht g
Poids g

%*(�5VM
%*(�REG

818.270.100 600 13.20

0CIGNVCUEJGP Poche pour pointes 818.235

r� %105647%6
 

r� %105647%6
 
- Chromspaltleder
- 2 Taschen

- Cuir refendu tanné au chrome
- 2 compartiments

WA
#TV��0T�
0o d’art.

Masse mm
Dimensions mm

%*(�5VM
%*(�REG

818.235.100 240 x 220 21.00

Zubehör:

- 818.251  Ledergürtel
Accessoires:

- 818.251  Ceinture en cuir

0CIGN�*GDGNGKUGPUÀV\G Jeu de pieds-de-biche 818.412

r� %105647%6
 

r� %105647%6
 
- dreiteilig
- Stahl
- an einem Stück geschmiedet

- En 3 parties
- Acier
- Exécution forgée massive

WA
#TV��0T�
0o d’art.

Länge mm
Longueur mm

%*(�5\
%*(�LGW

818.412.100 350 / 600 / 900 75.00

Bauwerkzeuge Outils pour la construction
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5EJYCPGPJCNUUEJCWHGNP Pelle à col de cygne 818.470

r� %105647%6
 

r� %105647%6
 
- Stahlblech
- spitz
- gehärtet
- mit Eschenstiel 30 mm Bug

- En tôle d’acier
- Avec pointe
- Exécution trempée
- Avec manche en frêne cintré 30 mm

WA
#TV��0T�
0o d’art.

Grösse
Grandeur

Abmessung mm
Dimensions mm

%*(�5VM
%*(�REG

818.470.100 5 300 x 270 25.10
818.470.120 6 310 x 280 25.60

Zubehör:

- 819.900  Schaufelstiele Bug 30 mm
Accessoires:

- 819.900  Manche de pelle, cintré de 30 mm

Kreuzpickel Pioche 818.450

r� %105647%6
 

r� %105647%6
 
- mit ovalem Haus und Lappen
- mit Eschenstiel

- Douille ovale à ailettes
- Avec manche en frêne

WA
#TV��0T�
0o d’art.

Gewicht kg
Poids kg

*CWUITÒUUG�OO
Douille mm

%*(�5VM
%*(�REG

818.450.070 1.5 38 x 55 31.90
818.450.080 2.5 45 x 65 42.70

818.450.100 2.8 45 x 65 43.90
818.450.120 3.0 45 x 65 44.70

818.450.140 3.2 45 x 65 45.60

Zubehör:

- 819.871  Pickelstiele Fiberglas
- 819.870  Pickelstiele

Accessoires:

- 819.871  Manche de pioche en fibre de verre
- 819.870  Manche de pioche

Bauwerkzeuge Outils pour la construction
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5EJPGGUEJCWHGNP Pelle à neige 818.505

- Stahl schwarz lackiert
- mit Verstärkungsrippen
- mit Eschenstiel

- Acier laqué noir
- Avec nervures de renforcement
- Avec manche en frêne

WA
#TV��0T�
0o d’art.

Grösse
Grandeur

Länge mm
Longueur mm

Breite mm
Largeur mm

%*(�5VM
%*(�REG

818.505.100 1 330 300 42.00
818.505.120 2 350 320 44.00

Zubehör:

- 819.900  Schaufelstiele Bug 30 mm
Accessoires:

- 819.900  Manche de pelle, cintré de 30 mm

5VTCUUGPTGEJGP 4¾VGCW�FG�ECPVQPPKGT 818.600

r� %105647%6
 

r� %105647%6
 
- schwere Ausführung
- mit Dülle
- mit Stiel

- Exécution lourde
- Avec douille
- Avec manche

WA
#TV��0T�
0o d’art.

Breite mm
Largeur mm

Anzahl Zinken
0QODTG�FG�FGPVU

5VKGNNÀPIG�OO
Longueur manche mm

%*(�5VM
%*(�REG

818.600.100 460 14 1700 47.40

Zubehör:

- 819.912  Gerätestiele
Accessoires:

- 819.912  Manche pour outils de jardin

Baumscheren 5ÅECVGWT 817.286

r� ('.%1
 

r� ('.%1
 
- FELCO 2: 
klassisches Modell, handlich, für alle Schneidarbeiten geeignet, 
Griffe aus geschmiedeter Aluminiumlegierung, Stossdämpfer  
zur Schonung des Handgelenkes, gezahnter Sektor für leichtes 
Einstellen des Klingenspiels 
 
- FELCO 4 
Standardmodell, empfohlen für die Gartenpflege, Griffe aus 
geschmiedetem Aluminium, Schnitteinstellung durch Bolzen  
und Mutter gesichert 
 
- FELCO 5 
robuste Ausführung mit Stahlgriffen, gute Schnittleistung.  
Ohne Pufferanschlag, Saftrille und Drahtabschneider. Einfache 
Einstellung mit regulierbarem Bolzen und Sicherheitsmutter

- FELCO 2 
Modèle classique, maniable, pour tous les travaux de taille,  
avec poignées en aluminium forgé, amortisseur pour ménager  
le poignet, et écrou denté pour régler facilement le jeu de lame  
et contre-lame 
 
- FELCO 4 
Modèle standard, recommandé pour l’entretien des jardins,  
avec poignées en aluminium forgé, ajustage du jeu de lames  
avec boulon et écrou 
 
- FELCO 5 
Exécution robuste avec poignées en acier, bonne performance de 
coupe. Sans butée souple, avec essuie-lame et coupe-fil. Réglage 
simple au moyen d’un boulon bloqué par un écrou de sécurité

WA
#TV��0T�
0o d’art.

Länge mm
Longueur mm

('.%1 %*(�5VM
%*(�REG

817.286.100 215 2 65.10
817.286.120 4 53.00

817.286.130 225 5 34.40

Zubehör:

- 817.287  Ersatzklingen
- 817.288  Ersatzfedern

Accessoires:

- 817.287  Lame de rechange
- 817.288  Ressort de rechange

Bauwerkzeuge Outils pour la construction
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Gartenbauspaten Bêche 818.560

r� %105647%6
 

r� %105647%6
 
- ganzer Spaten verzinkt
- mit Tritt
- massive Federdülle
- mit Eschenstiel

- Entièrement zinguée
- Avec marche-pied
- Douille ressort très résistante
- Avec manche en frêne

WA
#TV��0T�
0o d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

5VKGNNÀPIG�OO
Longueur manche mm

%*(�5VM
%*(�REG

818.560.100 285 x 185 x 180 1000 49.50

Zubehör:

- 819.885  Spatenstiele
Accessoires:

- 819.885  Manche de bêche

Düngergabel (QWTEJG�¼�HWOKGT 818.577

r� %105647%6
 

r� %105647%6
 
- mit 4 Zinken
- mit Federdülle
- lackiert
- mit Eschenstiel

- 4 dents
- Avec douille-ressort
- Exécution laquée
- Avec manche en frêne

WA
#TV��0T�
0o d’art.

Zinkenlänge mm
Long. des dents mm

Breite mm
Largeur mm

5VKGNNÀPIG�OO
Longueur manche mm

%*(�5VM
%*(�REG

818.577.100 310 230 1350 38.20

*CPFYKUEJGT Balayette 818.700

- mit Pferdehaar - Crin de cheval

WA
#TV��0T�
0o d’art.

Länge mm
Longueur mm

%*(�5VM
%*(�REG

818.700.100 320 9.60

4GKUDGUGP Balai de riz 818.655

r� %105647%6
 

r� %105647%6
 
- 6-Band
- mit Stiel

- 6 liens
- Avec manche

WA
#TV��0T�
0o d’art.

Länge mm
Longueur mm

%*(�5VM
%*(�REG

818.655.100 1360 8.10

Bauwerkzeuge Outils pour la construction
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Lackierpinsel Pinceau à vernir 818.715

- mit falben Chinaborsten
- mit rohem Holzstiel

- Soies de porc de Chine
- Manche en bois brut

WA
#TV��0T�
0o d’art.

Breite mm
Largeur mm

%*(�5VM
%*(�REG

818.715.120 20 3.10
818.715.160 30 4.20

818.715.180 40 4.80
818.715.200 50 5.30
818.715.220 60 6.90

818.715.240 80 9.30
818.715.260 100 11.90

Malerspachteln 5RCVWNG�FG�RGKPVTG 818.810

r� %105647%6
 

r� %105647%6
 
- Blatt gehärtet
- konisch geschliffen
- mit Holzgriff

- Lame trempée
- Meulée en forme conique
- Avec manche en bois

WA
#TV��0T�
0o d’art.

Breite mm
Largeur mm

%*(�5VM
%*(�REG

818.810.100 20 2.80
818.810.120 30 2.90

818.810.140 40 3.00
818.810.160 50 3.10

818.810.180 60 3.30
818.810.200 70 3.70

818.810.220 80 4.10
818.810.240 100 4.90

Berner Putzkellen 6TWGNNG�FG�EKOGPVGWT��HQTOG�DGTPQKUG 818.775

r� %105647%6
 

r� %105647%6
 
Typ Classic Type Classic

- Blatt gehärtet
- konisch geschliffen

- Lame trempée
- Meulée en forme conique

WA
#TV��0T�
0o d’art.

Blattlänge mm
Longueur lame mm

%*(�5VM
%*(�REG

818.775.100 120 9.00
818.775.120 140 9.00

818.775.140 160 9.50

Bauwerkzeuge Outils pour la construction
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Maurerkellen rund 6TWGNNG�FG�OCÃQP��DQWV�CTTQPFK 818.765

r� %105647%6
 

r� %105647%6
 
Typ Classic Type Classic

- Blatt gehärtet
- konisch geschliffen

- Lame trempée
- Meulée en forme conique

WA
#TV��0T�
0o d’art.

Blattlänge mm
Longueur lame mm

%*(�5VM
%*(�REG

818.765.100 180 10.00
818.765.120 200 10.50

818.765.140 220 11.00

5RKV\DQFGPMCTTGVVGP $TQWGVVG�¼�HQPF�RQKPVW 819.100

r� %105647%6
 

r� %105647%6
 
- mit Pneurad
- Mulde aus Stahlblech
- Holme aus Eschenholz

- Pneu à chambre à air
- Bac en tôle d’acier
- Bras en bois de frêne

WA
#TV��0T�
0o d’art.

Inhalt l
%QPVGPW�N

6[R
6[RG

%*(�5VM
%*(�REG

819.100.100 60 Pneu Perfecta 215.00

Zubehör:

- 819.110  Ersatzmulden
- 819.114  Pneuräder
- 819.120  Ersatzholmen

Accessoires:

- 819.110  Caisse de rechange
- 819.114  Roue pneumatique
- 819.120  Bras de rechange

2HNCUVGTOWNFGP %CKUUG�¼�OQTVKGT 819.160

r� %105647%6
 

r� %105647%6
 
- Stahlblech
- mit 2 eisernen Traggriffen

- En tôle d’acier
- Avec 2 poignées métalliques

WA
#TV��0T�
0o d’art.

Inhalt l
%QPVGPW�N

Masse mm
Dimensions mm

%*(�5VM
%*(�REG

819.160.120 50 650 x 440 x 200 75.90
819.160.140 65 650 x 440 x 280 81.60

2HNCUVGTMGUUGN 5GCW�¼�OQTVKGT 819.152

r� %105647%6
 

r� %105647%6
 
- Kunststoff
- schwarz
- mit verstärktem Rand
- mit Metallbügel

- Plastique
- Couleur: noir
- Avec rebord renforcé
- Avec anse métallique

WA
#TV��0T�
0o d’art.

Ø mm Inhalt l
%QPVGPW�N

%*(�5VM
%*(�REG

819.152.100 360 11 7.80

Bauwerkzeuge Outils pour la construction
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Gipser-Werkzeugkisten %CKUUG�¼�QWVKNU�FG�RN¾VTKGT 818.983

- aus Tannenholz
- gestrichen
- grau
- mit Überfalle und Griffen
- Spezialeinbau im Deckel für Weissputzhobel und Wasserwaage
- ohne Werkzeuge

- En épicéa
- Exécution vernie
- Couleur: gris
- Avec ferrures et poignées
- Couvercle aménagé pour le rabot de finition et le niveau à bulle
- Sans outils

9'
#TV��0T�
0o d’art.

Abmessung mm
Dimensions mm

%*(�5VM
%*(�REG

818.983.100 700 x 400 x 310 190.00

Zubehör:

- 818.984  Tragriemen
Accessoires:

- 818.984  Bandoulière

Maurerwerkzeugkisten %CKUUG�¼�QWVKNU�FG�OCÃQP 818.985

für Lehrlinge, je nach Region verschieden Pour apprentis. Peut différer selon la région

- Holz
- lackiert
- grau
- mit Ledertragriemen

- En bois
- Exécution laquée
- Couleur: gris
- Avec sangle en cuir

9'
#TV��0T�
0o d’art.

Abmessung mm
Dimensions mm

Gewicht kg
Poids kg

%*(�5VM
%*(�REG

818.985.100 630 x 300 x 350 9.5 360.00

.KGHGTWOHCPI�
- 1 Maurerkelle 200 mm
- 1 Katzenzungenkelle 140 mm
- 1 Wasserwaage 60 cm
- 1 Senklot mit Platte 400 g
- 1 Senkelschnur 20 m
- 1 Reibscheibe spitz 280 x 150 mm
- 1 Glättekelle
- 1 Zimmermannsbleistift
- 1 Holzgliedermeter
- 1 Berlinerkelle 240 mm
- 1 Maurerhammer 600 g
- 1 Schlosserwinkel 500 x 280 mm
- 1 Wasserpinsel
- 1 Gipserbecher
- 1 Fegbürste

Inclus dans la livraison:

- 1 truelle 200 mm
- 1 tuelle «langue de chat» 140 mm
- 1 niveau à bulle 60 cm
- 1 fil à plomb 400 g avec plaquette
- 1 ficelle 20 m, pour fil à plomb
- 1 frottoir pointu 280 x 150 mm
- 1 platoir
- 1 crayon de charpentier
- 1 double-mètre
- 1 truelle forme berlinoise, 240 mm
- 1 marteau de maçon 600 g
- 1 équerre de serrurier 500 x 280 mm
- 1 pinceau de maçon
- 1 gobelet de plâtrier
- 1 brosse à rizette

Doppelrohr-Gerüstböcke %JGXCNGV�FoÅEJCHCWFCIG 819.235

r� %105647%6
 

r� %105647%6
 
- starke Stahlrohrkonstruktion
- Auflagebreite 1200 mm

- Structure solide en tube d’acier
- Largeur utile 1200 mm

WA
#TV��0T�
0o d’art.

Grösse
Grandeur

CWU\KGJDCT�XQP���DKU�O
'ZVGPUKDNG�FG���¼�O

%*(�5VM
%*(�REG

819.235.100 1 0.65 - 1.15 94.50
819.235.120 2 1.15 - 2 101.00

Bauwerkzeuge Outils pour la construction
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Blitzstützen 'VCK�TCRKFG 819.265

r� %105647%6
 

r� %105647%6
 
für Montagearbeiten an Decken und Dachschrägen, durch  
Drücken des oberen Hebels fährt die voreingestellte Stütze auf 
Deckenhöhe aus, durch anschliessendes Drücken des unteren 
Hebels wird die Platte an die Decke bezw. Dachschräge gespannt, 
mit 2 gummibestückten Sicherheitsträgern, rutschfester Halt bei 
schrägem Einsatz bis 50°

Pour travaux de montage sous plafond horizontal ou en pente. 
Positionner l’étai préréglé en contact avec le plafond à l’aide du 
levier supérieur, puis actionner le levier inférieur pour exercer une 
pression. Les inserts en coutchouc anti-glisse permettent la mise 
en oeuvre jusqu’à une inclinaison de 50°.

WA
#TV��0T�
0o d’art.

Länge m
Longueur m

Verstellbarkeit m
4ÅINCIG�JCWVGWT�O

6TCIMTCHV�MI
%CRCEKVÅ�MI

Gewicht kg
Poids kg

%*(�5VM
%*(�REG

819.265.100 3 1.45 - 2.90 45 2.3 92.00

Drahtbindeapparate Appareil à ligaturer 819.382

r� %105647%6
 

r� %105647%6
 
- Basler Modell
- mit Kugellager
- Linksgang
- ohne Feder

- Modèle bâlois
- Avec roulement à billes
- Tournant à gauche
- Sans ressort

WA
#TV��0T�
0o d’art.

Länge mm
Longueur mm

)TKHH�OO
2QKIPÅG�OO

%*(�5VM
%*(�REG

819.382.100 390 90 32.00
819.382.120 390 70 34.00

Baustellen 6TCXCWZ 819.510

r� %105647%6
 

r� %105647%6
 

WA
#TV��0T�
0o d’art.

Grösse cm
Grandeur cm

0Q
0�

#WUHØJTWPI
'ZÅEWVKQP

%*(�5VM
%*(�REG

819.510.100 90 1.14 CG 70.00
819.510.120 90 1.14 HIP 89.30

(CNVUKIPCNG�$CWUVGNNGP 5KIPCN�RNKCDNG���VTCXCWZ� 819.580

- komplett mit Stativ
- alle Seiten gleich bedruckt
- Pyramidenhülle und Etui
- Für den Einsatz bei Tag
- Dreieck in Rot-Fluoreszierend

- Complet, avec trépied
- Impression identique sur les trois faces
- Housse pyramidale et étui
- Pas prévu pour une utilisation nocturne
- Triangle rouge fluo

9'
#TV��0T�
0o d’art.

Grösse cm
Grandeur cm

%*(�5VM
%*(�REG

819.580.100 60 129.00
819.580.120 90 194.00

1.14

Bauwerkzeuge Outils pour la construction
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Vorsignalständer 5WRRQTV�RQWT�NCVVGU�FG�DCTTCIG 819.649

r� %105647%6
 

r� %105647%6
 
- feuerverzinkt
- für drei stehende Latten
- zusammenklappbar
- mit Fussrost zum Beschweren

- Exécution zinguée au feu
- Pour trois lattes verticales
- Modèle repliable
- Avec grille au sol pour le lest

WA
#TV��0T�
0o d’art.

*ÒJG�OO
*CWVGWT�OO

Breite mm
Largeur mm

#WUHØJTWPI
'ZÅEWVKQP

%*(�5VM
%*(�REG

819.649.100 840 720 schwere Ausführung / Exécution lourde 304.00
819.649.120 840 720 leichte Ausführung / Exécution légère 240.00

Absperrlatten Latte de barrage 819.660

r� %105647%6
 

r� %105647%6
 
- Holz
- rot-weiss lackiert
- Teilung 500 mm
- Breite 150 mm

- En bois
- Laqué rouge-blanc
- Divisions 500 mm
- Largeur 150 mm

WA
#TV��0T�
0o d’art.

Länge m
Longueur m

%*(�5VM
%*(�REG

819.660.100 3 18.40
819.660.120 4 24.40

819.660.140 5 30.65

$CWUVGNNGPNCORG�5QNCT�.'& .CORG�FG�EJCPVKGT�UQNCKTG�.'& 819.708

- rundum leuchtend 360°
- tagsüber Energieerzeugung durch Solarzellen
- automatisches Ein-/Ausschalten durch Dämmerungssensor
- mit LED-Technologie
- mit 2 Ni-MH Batterien
- Kein Memoryeffekt, lange Lebensdauer
- mit Ein/Aus - Blink-/Dauerlicht Schalter(Blinkrate 65/Min +/- 10)
- mit hohem Bügel und Aufhängering
- keine Pfostenhalterung
- mit Schlüssel
- die Blinklampe muss vor inbetriebnahme ca. 8 Stunden dem 

Tages-Sonnenlicht ausgesetz werden

- Visible à 360°
- Alimentation par cellules photovoltaïques durant la journée
- Enclenchement / déclenchement automatique par capteur  

de luminosité
- Technologie LED
- Avec 2 accus Ni-MH
- Pas d’effet mémoire, longue durée de vie
- Interrupteur ON / OFF / lumière fixe / lumière clignotante  

(env. 65/min)
- Etrier haut et anneau de suspension
- Pas de fixation pour poteau
- Avec clé
- Doit être exposé à la lumière du jour / au soleil durant env.  

8 heures avant l’utilisation

9'
#TV��0T�
0o d’art.

%*(�5VM
%*(�REG

819.708.120 29.90

Bauwerkzeuge Outils pour la construction
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/QDKN\CWP�5VCPFCTFGNGOGPVG ¥NÅOGPV�UVCPFCTF�RQWT�ENÐVWTG�OQDKNG 819.755

- aus verzinktem Draht
- Drähte horizontal 3 mm
- Drähte vertikal 3 mm
- Rohr horizontal 41.5 x 1.25 mm
- Rohr vertikal 27 x 1.25 mm

- En fil d’acier zingué
- Fils horizontaux 3 mm
- Câbles verticaux 3 mm
- Tube horizontal 41.5 x 1.25 mm
- Tube vertical 27 x 1.25 mm

WB
#TV��0T�
0o d’art.

*ÒJG�OO
*CWVGWT�OO

Breite mm
Largeur mm

Maschen mm
Mailles mm

Gewicht kg
Poids kg

%*(�5VM
%*(�REG

819.755.100 2000 3500 300 x 100 14.5 78.00

5GV\NCVVGP Latte à aplanir 819.335

r� %105647%6
 

r� %105647%6
 
- Aluminium
- mit Mittelsteg
- mit Abschlussdeckel aus Kunststoff
- Profilabmessung 100 x 18 mm

- Aluminium
- Avec traverse centrale
- Avec embouts en plastique
- Section 100 x 18 mm

WA
#TV��0T�
0o d’art.

Länge m
Longueur m

%*(�5VM
%*(�REG

819.335.100 2 19.10
819.335.120 3 28.80

819.335.140 4 39.80
819.335.160 5 51.30

819.335.180 6 62.90

Bauwerkzeuge Outils pour la construction



www.bwsplus.chwww.bwsplus.ch

bws® bietet mit einzigartigen, webbasierten Funk-
tionen ein riesiges Plus an Vorteilen:

+  Zugriff auf das gesamte  Debrunner  Acifer Sortiment 
und auf  die Sortimente aus gewählter Drittlieferanten

+ Benutzerdefinierte Strichcode-Kataloge und  
Etiketten drucken

+   Strukturierten Favoritenkatalog «Meine Artikel»  erstellen

+  Einfachste Bestellerfassung mittels Strichcode

+ Anarbeitungen im Bereich Stahl erfassen

+ Abfragen der Lagerverfügbarkeit, Preisabfrage  
mit Konditionen

+  Auch als Mobile-Lösung für Smartphones und Tablets

Senken Sie jetzt Ihre Prozesskosten!

Unser webbasiertes Bewirtschaftungs-
system setzt neue Massstäbe!



Schleifmittel

Abrasifs



Schleifstifte, Schleifscheiben, Oelsteine

Meules sur tige, disques abrasifs, pierres à aiguiser

ab Seite 370 | dès page 370

Trennscheiben

Disques à tronçonner

ab Seite 377 | dès page 377

Schruppscheiben

Disques à ébarber

ab Seite 384 | dès page 384

Diamantscheiben 

Disques diamantés

ab Seite 387 | dès page 387

Schleifscheiben

Disques abrasifs

ab Seite 390 | dès page 390

Schleifbänder, Schleifbogen, Schleifvliese

Bandes abrasives, feuilles abrasives, non-tissés abrasifs

ab Seite 407 | dès page 407

Handschleifblöcke, Zubehöre

Cales à poncer, accessoires

ab Seite 418 | dès page 418

4



www.d-a.ch  Debrunner Acifer370

4

Drehzahlen für Schleifstifte Vitesses de rotation pour meules sur tige  
Anwendungsempfehlungen 
 
ADW Mischkorund rot/weiss, 
 Härte M = weich, 20-40 m/s 
 Stahlwerkstoffe 
 
AR Edelkorund rosa, 
 Härte O = mittel, 15-40 m/s 
 Stahlwerkstoffe 
 
CN Silicium-Carbid grün, 
 Härte J = mittel, 5-40 m/s 
 Gummi, Glas, Keramik, Hartmetall, 
 Auftragsschweissungen 
 
AN Normalkorund braun, 
 Härte N = weich, 20-40 m/s 
 Edelstähle, INOX 
 
Für verschiedene Schaftlängen und Schaftdurchmesser sind in 
der En 12413 (DIN 69170) die maximalen Drehzahlen festgelegt, 
sie sind unbedingt zu beachten, um das Abbiegen des Schaftes zu 
vermeiden. 
 
Drehzahlen für Schleifsifte 
Umfangsgeschwindigkeit m/s

Recommandations d’ utilisation 
 
ADW corindon mixte brun foncé 
 dureté M = tendre, 20-40 m/s 
 aciers en général 
 
AR corindon surérieur rose, 
 dureté O = moyenne, 15-40 m/s 
 aciers en général 
 
CN carbure de silicium vert, 
 duréte J = moyenne, 5-40 m/s 
 caoutchouc, verre, céramique, 
 métal dur, soudure à superposition 
 
AN corindon normal brun, 
 dureté N = tendre, 20-40 m/s 
 aciers inoxydables 
 
La norme EN 12413 (DIN 69170), indique les nombres de tours 
maximum en fonction des différents diamètres et longueurs de 
tige. Ces indications sont à observer de manière stricte, afin d’ 
éviter une déformation de la tige. 
 
Vitesses de rotation pour meules sur tige 
Vitesse d’avance en m/s

Ø mm 15 m/s 20 m/s 25 m/s 30 m/s 35 m/s 40 m/s 45 m/s 50 m/s

2 >80.000 >80.000 >80.000 >80.000 >80.000 >80.000 >80.000 >80.000
3 >80.000 >80.000 >80.000 >80.000 >80.000 >80.000 >80.000 >80.000
4 72.000 >80.000 >80.000 >80.000 >80.000 >80.000 >80.000 >80.000
5 57.000 76.000 >80.000 >80.000 >80.000 >80.000 >80.000 >80.000
6 48.000 64.000 80.000 >80.000 >80.000 >80.000 >80.000 >80.000
8 36.000 48.000 60.000 72.000 >80.000 >80.000 >80.000 >80.000
10 29.000 38.000 48.000 57.000 67.000 76.000 >80.000 >80.000
11 26.000 35.000 43.000 52.000 61.000 69.000 78.000 >80.000
13 22.000 29.000 37.000 44.000 51.000 59.000 66.000 73.000
16 18.000 24.000 30.000 36.000 42.000 48.000 54.000 60.000
17 17.000 22.000 28.000 34.000 39.000 45.000 51.000 56.000
19 15.000 20.000 25.000 30.000 35.000 40.000 45.000 50.000
20 14.000 19.000 24.000 29.000 33.000 38.000 43.000 48.000
25 11.000 15.000 19.000 23.000 27.000 31.000 34.000 38.000
32 9.000 12.000 15.000 18.000 21.000 24.000 27.000 30.000
38 8.000 10.000 13.000 15.000 18.000 20.000 23.000 25.000
40 7.000 10.000 12.000 14.000 17.000 19.000 21.000 24.000
50 6.000 8.000 10.000 11.000 13.000 15.000 17.000 19.000

Schleifstifte, Schleifscheiben, Oelsteine Meules sur tige, disques abrasifs, pierres à aiguiser
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Schleifstifte Zylinderform ZY, Härte M Meule sur tige, forme cylindrique ZY, dureté M 823.101

r� 2('4&
 

r� 2('4&
 
Schleifstifte der Härte M werden aus einer keramischen Bindung 
und einem Schleifkorngemisch aus dunkelrotem und weissem 
Edelkorund gefertigt. 
Diese Kornkombination führt zu einem ausgewogenen Verhältnis 
von Zeitspanvolumen und Standzeit.

Les meules sur tige de dureté M sont fabriquées à partir d’un liant 
céramique et d’un mélange de grains de corindon supérieur rouge 
foncé et blancs. 
Cette combinaison permet d’obtenir un rapport équilibré entre les 
propriétés abrasives et la durée de vie.

- Schleifmittel ADW
- hohe Schleiffreudigkeit und Abtragleistung
- hohes Zeitspanvolumen verkürzt die Schleifzeit

- Agent abrasif ADW
- Haute capacité abrasive et d’enlèvement
- Hautes performances réduisant la durée d’usinage

Verwendung
Die Härte M ist die universellste Bindung für die Bearbeitung von 
Stahl und Stahlguss

Applications
La dureté M est la liaison la plus courante pour l’usinage de l’acier 
et de la fonte d’acier

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø x L mm Ø Schaft mm
Ø queue mm

Körnung
Grain

Drehzahl max. 1/min
Vitesse de rotation max. t/min

%*(�5VM
%*(�REG

823.101.100 5 x 10 3 60 130.000 10 2.05
823.101.110 6 60 157.000 10 2.05

823.101.120 6 x 13 6 60 131.000 10 2.10

823.101.130 8 x 10 6 80 119.000 10 2.05
823.101.140 8 x 16 6 46 119.000 10 2.05

823.101.150 10 x 13 6 46 95.000 10 2.05
823.101.160 16 x 32 6 30 51.000 10 2.90
823.101.170 20 x 25 6 30 47.000 10 2.65

823.101.180 20 x 32 6 30 41.000 10 3.05
823.101.190 20 x 40 6 30 32.000 10 3.55

823.101.200 32 X 20 6 24 29.000 5 3.35
823.101.210 40 X 20 6 24 23.000 5 3.50

Schleifstifte Zylinderform ZY, Härte N Meule sur tige, forme cylindrique ZY, dureté N 823.116

r� 2('4&
 

r� 2('4&
 
Schleifstifte der Härte N werden aus einer hochwertigen Kunst-
harzbindung und Normalkorund gefertigt. 
Die relativ harte Bindung enthält schleifaktive Zusatzstoffe, die in 
Kombination von zähem Normalkorund und fester Einbindung zu 
hohen Zeitspanvolumina bei sehr guter Standzeit führt.

Les meules sur tige de dureté N sont constituées d’un liant en 
résine synthétique de haute qualité et de corindon standard. 
Le liant relativement dur contient en outre des agents abrasifs 
complémentaires qui, combinés à la dureté du corindon et à la 
résistance du liant, confèrent à l’outil une grande capacité d’enlè-
vement et une bonne durée de vie.

- Schleifmittel AN
- kühler Schliff
- Einsatz auf temperaturempfindlichen Materialien
- hoher Schleifkomfort durch vibrationsarmen Schliff
- auch auf niedrigtourigen Maschinen einsetzbar

- Abrasif AN
- Abrasion sans échauffement
- Utilisation sur matériaux sensibles à la chaleur
- Peu de vibrations: grand confort de travail
- Utilisable également sur des machines à rotation lente

Verwendung
Die Härte N ist speziell für den Kanteneinsatz auf Edelstahl (INOX) 
geeignet. Sie zeichnet sich durch kühlen Schliff bei hoher Form-
stabilität aus.

Applications
La dureté N convient spécialement pour le traitement des arêtes 
sur acier inox. Elle se distingue par l’absence d’échauffement et 
une grande stabilité de forme.

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø x L mm Ø Schaft mm
Ø queue mm

Körnung
Grain

Drehzahl max. 1/min
Vitesse de rotation max. t/min

%*(�5VM
%*(�REG

823.116.100 10 x 20 6 46 95.400 10 2.20
823.116.110 20 x 8 6 30 47.700 10 2.50

823.116.120 20 x 25 6 30 47.700 10 2.65
823.116.130 32 x 32 6 24 25.700 5 3.95

Schleifstifte, Schleifscheiben, Oelsteine Meules sur tige, disques abrasifs, pierres à aiguiser
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Schleifstifte Kugelform KU, Härte M Meule sur tige, forme boule KU, dureté M 823.110

r� 2('4&
 

r� 2('4&
 
Schleifstifte der Härte M werden aus einer keramischen Bindung 
und einem Schleifkorngemisch aus dunkelrotem und weissem 
Edelkorund gefertigt. 
Diese Kornkombination führt zu einem ausgewogenen Verhältnis 
von Zeitspanvolumen und Standzeit.

Les meules sur tige de dureté M sont fabriquées à partir d’un liant 
céramique et d’un mélange de grains de corindon supérieur rouge 
foncé et blancs. 
Cette combinaison permet d’obtenir un rapport équilibré entre les 
propriétés abrasives et la durée de vie.

- Schleifmittel ADW
- hohe Schleiffreudigkeit und Abtragleistung
- hohes Zeitspanvolumen verkürzt die Schleifzeit

- Agent abrasif ADW
- Haute capacité abrasive et d’enlèvement
- Hautes performances réduisant la durée d’usinage

Verwendung
Die Härte M ist die universellste Bindung für die Bearbeitung von 
Stahl und Stahlguss

Applications
La dureté M est la liaison la plus courante pour l’usinage de l’acier 
et de la fonte d’acier

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Ø Schaft mm
Ø queue mm

Körnung
Grain

Drehzahl max. 1/min
Vitesse de rotation max. t/min

%*(�5VM
%*(�REG

823.110.100 16 6 30 59.000 10 3.10
823.110.110 20 6 30 47.000 10 3.50

Schleifstifte, Schleifscheiben, Oelsteine Meules sur tige, disques abrasifs, pierres à aiguiser
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Gerade Schleifscheiben Normalkorund Meule plate en corindon standard 823.136

r� UKC
 

r� UKC
 
- grau
- universell einsetzbar

- Couleur: gris
- Utilisation universelle

Verwendung
zum Schleifen von Baustahl, niedriglegierte Stähle und Grauguss 
geeignet

Applications
Meulage de l’acier de construction, des aciers faiblement alliés et 
de la fonte grise

9'
Art. Nr.
No d’art.

Ø x Breite mm
Ø x largeur mm

Bohrung mm
Trou mm

Körnung
Grain

%*(�5VM
%*(�REG

823.136.150 125 x 20 32 60 25.15
823.136.160 150 x 20 32 36 29.35

823.136.165 150 x 20 32 46 35.55
823.136.170 150 x 20 32 60 29.35
823.136.200 150 x 25 32 60 32.50

823.136.240 175 x 25 32 46 47.00

Art. Nr.
No d’art.

Ø x Breite mm
Ø x largeur mm

Bohrung mm
Trou mm

Körnung
Grain

%*(�5VM
%*(�REG

823.136.250 175 x 25 32 60 38.85
823.136.300 200 x 25 32 46 55.40

823.136.310 200 x 25 40 60 45.80
823.136.320 200 x 32 40 36 53.90
823.136.330 200 x 32 40 60 53.90

)GTCFG�5EJNGKHUEJGKDGP�'FGNMQTWPF Meule plate en corindon supérieur 823.141

r� UKC
 

r� UKC
 
- weiss - Couleur: blanc

Verwendung
zum Schleifen von gehärtetem Stahl, Schnellstahl (HSS) und 
Werkzeugstahl

Applications
Pour le meulage de l’acier trempé, de l’acier rapide (HSS) et de 
l’acier à outils

9'
Art. Nr.
No d’art.

Ø x Breite mm
Ø x largeur mm

Bohrung mm
Trou mm

Körnung
Grain

%*(�5VM
%*(�REG

823.141.200 125 x 15 32 60 22.70
823.141.220 125 x 15 32 80 29.05

823.141.240 125 x 20 32 60 24.85
823.141.260 125 x 20 32 80 24.85

823.141.280 150 x 20 32 46 34.90
823.141.300 150 x 20 32 60 28.90

823.141.320 150 x 20 32 80 28.90
823.141.340 150 x 20 32 120 34.90

Art. Nr.
No d’art.

Ø x Breite mm
Ø x largeur mm

Bohrung mm
Trou mm

Körnung
Grain

%*(�5VM
%*(�REG

823.141.360 150 x 25 32 46 38.85
823.141.380 150 x 25 32 60 32.25

823.141.400 150 x 25 32 80 32.25
823.141.420 175 x 25 32 60 38.25

823.141.440 175 x 25 32 80 41.20
823.141.460 200 x 25 40 60 44.90

823.141.480 200 x 25 32 60 54.50

Oelsteine, flach 2KGTTG�¼�JWKNG��TGEVCPIWNCKTG 823.173

r� +0&+#
 

r� +0&+#
 
- Zweischichtenkörnung "grob und fein" - Réunit en une seule pierre les deux grains "grossier et fin"

WA
Art. Nr.
No d’art.

Abmessung mm
Dimensions mm

Typ
Type

%*(�5VM
%*(�REG

823.173.100 100 x 45 x 16 IB 134 31.60
823.173.105 125 x 50 x 20 IB 45 37.40

823.173.110 150 x 50 x 25 IB  6 49.80
823.173.115 200 x 50 x 25 IB  8 59.40

Schleifstifte, Schleifscheiben, Oelsteine Meules sur tige, disques abrasifs, pierres à aiguiser
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Oelsteine, vierkant 2KGTTG�¼�JWKNG��ECTTÅG 823.175

r� +0&+#
 

r� +0&+#
 
- Körnung mittel - Grain moyen

WA
Art. Nr.
No d’art.

Abmessung mm
Dimensions mm

Typ
Type

%*(�5VM
%*(�REG

823.175.100 100 x 6 MF 14 13.70
823.175.105 100 x 8 MF 24 13.70

823.175.110 100 x 10 MF 34 13.70
823.175.115 100 x 13 MF 44 14.20
823.175.120 150 x 16 MF 56 15.00

Oelsteine, Messerklingenform 2KGTTG�¼�JWKNG��HQTOG�NCOG�FG�EQWVGCW 823.183

r� +0&+#
 

r� +0&+#
 
- Körnung mittel - Grain moyen

WA
Art. Nr.
No d’art.

Abmessung mm
Dimensions mm

Typ
Type

%*(�5VM
%*(�REG

823.183.100 100 x 25 x 3 MF 724 12.00

Schleiftöpfe Meule boisseau 823.223

r� 2('4&
 

r� 2('4&
 
Verwendung
Verwendung auf Winkelschleifer, zum Reinigen von Schalungs-
brettern und Betonteilen geeignet. Eine leichte Schrägstellung 
ermöglicht die Bearbeitung von Schweissnähten

Applications
Utilisation sur une meuleuse d’angle, pour le nettoyage des pla-
teaux de coffrage et du béton apparent. Une position légèrement 
inclinée permet le meulage de cordons de soudre

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Höhe mm
Hauteur mm

Wandstärke mm
Épaisseur de paroi mm

Bohrung mm
Trou mm

Anwendung
Utilisation

Drehzahl max. 1/min
Vitesse de rotation max. t/min

%*(�5VM
%*(�REG

823.223.100 80/80 27 8 22.2 Stein / Pierre 11’900 16.10
823.223.105 110/90 55 20 22.2 Stein / Pierre 8’600 24.40

823.223.110 55 20 22.2 Metall / Métal 8’600 23.00

Abdrehapparate Décrasse-meule 823.150

r� 5+'8'46
 

r� 5+'8'46
 
für Schleifscheiben Pour disques abrasifs

- mit Stahlrädchen
- lackierter Holzstiel

- Avec molette en acier
- Manche en bois laqué

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø x Schleifbreite mm
Ø x largeur utile mm

Länge mm
Longueur mm

%*(�5VM
%*(�REG

823.150.100 35 x 12 285 82.50
823.150.105 55 x 24 430 110.20

Schleifstifte, Schleifscheiben, Oelsteine Meules sur tige, disques abrasifs, pierres à aiguiser
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'TUCV\TQNNGP Molette de rechange 823.151

r� 5+'8'46
 

r� 5+'8'46
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø x Schleifbreite mm
Ø x largeur utile mm

%*(�5VM
%*(�REG

823.151.100 35 x 12 48.35
823.151.105 55 x 24 69.45

Schleifscheiben-Abdrehapparate Appareil à rectifier les meules 823.155

- mit rotierendem Carborundum-Topf
- verstellbare Metallschutzhülle

- Avec meule boisseau rotative en carborundum
- Douille de protection réglable

WA
Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Länge mm
Longueur mm

Topfgrösse mm
Dim. cuvette mm

%*(�5VM
%*(�REG

823.155.100 1 140 33 x 35 190.00
823.155.105 2 300 53/43 x 60 288.00

Zubehör:

- 823.156  Ersatztöpfe
Accessoires:

- 823.156  Meule boisseau de rechange

'TUCV\VÒRHG Meule boisseau de rechange 823.156

für Schleifscheiben-Abdrehapparate Pour appareil à rectifier les meules

WA
Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

%*(�5VM
%*(�REG

823.156.100 1 8.60
823.156.105 2 15.60

passend zu:

- 823.155  Schleifscheiben-Abdrehapparate
convient pour:

- 823.155  Appareil à rectifier les meules

Diamant Handabrichter Dressoir diamanté à main 823.163

für frontale Verwendung Pour une utilisation frontale

- Typ HAB 2 - Type HAB 2

9'
Art. Nr.
No d’art.

Karat
carat

%*(�5VM
%*(�REG

823.163.100 1 185.00
823.163.105 1.5 206.00

Schleifstifte, Schleifscheiben, Oelsteine Meules sur tige, disques abrasifs, pierres à aiguiser



823.102
2('4&�

Schleifstifte Zylinderform ZY, Härte O

Meule sur tige, forme cylindrique ZY, 
dureté O

823.118
2('4&�2QNKHNGZ��)4

(GKPUEJNGKHUVKHVG�<[NKPFGTHQTO�<;
Meule de polissage sur tige, forme 
 cylindrique ZY

823.117
2('4&�

Schleifstifte Zylinderform ZY, Härte L

Meule sur tige, forme cylindrique ZY, 
dureté L

823.113
2('4&�

Schleifstifte Zylinderform ZY, Härte J

Meule sur tige, forme cylindrique ZY, 
dureté J

823.106
2('4&�

5EJNGKHUVKHVG�5RKV\DQIGPHQTO�52��*ÀTVG�1
/GWNG�UWT�VKIG��HQTOG�QIKXG�52��FWTGVÅ�1

823.107
2('4&�

5EJNGKHUVKHVG�-GIGNHQTO�-'��*ÀTVG�1
Meule sur tige, forme conique arrondie 
-'��FWTGVÅ�1

823.111
2('4&�

Schleifstifte Kugelform KU, Härte O

Meule sur tige, forme boule KU, dureté O

823.122
2('4&�

Schleifstiftsätze Härte O

Jeu de meules sur tige dureté O

823.683
2('4&�21.+(.':��2(�<;

(GKPUEJNGKHUVKHVG�274
Meule de polissage sur tige, forme 
�E[NKPFTKSWG�274

823.138
sia 

Gerade Schleifscheiben Siliziumkarbid

Meule plate en carbure de silicium

823.177
+0&+#�

Oelsteine, dreikant

2KGTTG�¼�JWKNG��VTKCPIWNCKTG

823.161
 

Abdrehdiamanten

Diamant de dressage

Schleifstifte, Schleifscheiben, Oelsteine Meules sur tige, disques abrasifs, pierres à aiguiser
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Vous trouverez d'autres produits sur www.d-a.ch



www.d-a.ch 377Debrunner Acifer

4

Trennscheiben für Stein Disque à tronçonner la pierre 823.247

r� 2('4&�5)�'.#56+%�'*6�'*
 

r� 2('4&�5)�'.#56+%�'*6�'*
 
Leistungsstarkes Werkzeug in Härte R. 
PFERD-Ausführung mit hoher Trennleistung, grosser Seiten-
stabilität und sehr guter Standzeit.

Outil performant de dureté R. 
Exécution PFERD à haute capacité d’enlèvement, haute stabilité 
latérale et bonnne durée de vie.

- Schleifmittel Siliciumcarbid C
- Härte R (hart)
- für Winkelschleifer aller Leistungsklassen geeignet

- Agent abrasif curbure de silicium C
- Dureté R (dur)
- Pour meuleuses d’angle de tous niveaux de performance

Verwendung
Naturstein, Kunststein, feuerfester Stein, NE-Metalle

Applications
Pierre naturelle, pierre artificielle, pierre réfractaire, métaux 
non-ferreux

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Dicke mm
Épaisseur mm

Bohrung mm
Trou mm

%*(�5VM
%*(�REG

823.247.100 115 2.4 22.23 * 25 3.75
823.247.105 125 2.4 22.23 * 25 4.15

823.247.120 230 3.2 22.23 25 4.95
823.247.130 300 4.0 22.23 20 16.60

* gekröpft * à moyeu déporté

Trennscheiben für Stahl und Metall Disque à tronçonner l’acier et les métaux 823.251

r� 2('4&�5)�'.#56+%�'*6�'*
 

r� 2('4&�5)�'.#56+%�'*6�'*
 
Leistungsstarkes Werkzeug in Härte S. 
PFERD-Ausführung mit hoher Trennleistung und sehr guter 
 Standzeit.

Outil performant de dureté S 
Exécution PFERD à haute capacité d’enlèvement et très bonne 
durée de vie

- Schleifmittel Korund A
- Härte S (hart)

- Agent abrasif: corindon A
- Dureté S (dur)

Verwendung
Stahl

Applications
Acier

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Dicke mm
Épaisseur mm

Bohrung mm
Trou mm

%*(�5VM
%*(�REG

823.251.080 115 1.0 22.23 25 3.95
823.251.090 115 2.4 22.23 * 25 3.75

823.251.095 125 1.0 22.23 25 4.70
823.251.100 125 2.4 22.23 * 25 4.15

823.251.110 150 3.0 22.23 25 5.55
823.251.120 178 1.6 22.23 25 5.50
823.251.130 230 1.9 22.23 25 8.10

* gekröpft * à moyeu déporté

Trennscheiben Disque à tronçonner
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Trennscheiben für Stahl und Metall Disque à tronçonner l’acier et les métaux 823.252

r� 2('4&�25�(146'�'*6�'*
 

r� 2('4&�25�(146'�'*6�'*
 
Universelles Werkzeug in Härte P. 
PFERD-Ausführung mit hoher Trennleistung und guter Standzeit. 

Outil universel de dureté P. 
Exécution PFERD avec haute performance d’enlèvement et bonne 
durée de vie.

- Schleifmittel Korund A
- Härte P (mittelhart)
- für Winkelschleifer aller Leistungsklassen geeignet

- Agent abrasif: corindon A
- Dureté P (moyenne)
- Pour meuleuses d’angle de tous niveaux de performance

Verwendung
zum Trennen von Blechen, Profilen und Vollmaterial

Applications
Pour le tronçonnage de tôles, profilés et matériaux pleins

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Dicke mm
Épaisseur mm

Bohrung mm
Trou mm

%*(�5VM
%*(�REG

823.252.107 125 2.4 22.23 * 25 2.65
823.252.115 178 3.0 22.23 25 3.40

823.252.117 230 1.9 22.23 25 6.60
823.252.120 230 3.0 22.23 25 4.90

* gekröpft * à moyeu déporté

Trennscheiben für Metall Disque à tronçonner les métaux 823.272

r� 2('4&�5)�'.#56+%�'*6
 

r� 2('4&�5)�'.#56+%�'*6
 
Spezialwerkzeug in Härte S. 
PFERD-Ausführung mit hoher Trennleistung und guter Standzeit für 
den Einsatz auf Handtrennschleifmaschinen Ø 300 - 400 mm.

Outil spécial de dureté S. 
Exécution PFERD à haute capacité d’enlèvement et bonne durée 
de vie. Utilisation sur meuleuses à main Ø 300 - 400 mm.

- Schleifmittel Korund A
- Härte S (hart)
- Einsetzbar auf Handtrennschleifmaschinen mit Elektro-, 

 Hochfrequenz- oder Benzin-Motoren.

- Agent abrasif: corindon A
- Dureté S (dur)
- Utilisable sur meuleuses à main électriques traditionnelles,  

à haute fréquence ou à essence

Verwendung
zum Trennen von Vollmaterial und Profilen

Applications
Pour le tronçonnage de matériaux pleins ou creux

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Dicke mm
Épaisseur mm

Bohrung mm
Trou mm

%*(�5VM
%*(�REG

823.272.105 300 4.0 22.23 20 15.10
823.272.120 350 4.5 22.23 10 30.70

823.272.140 350 4.5 25.4 10 30.70

Trennscheiben für Stahl Disque à tronçonner pour acier 823.270

r� 2('4&�5)�'.#56+%�70+8'45#.
 

r� 2('4&�5)�'.#56+%�70+8'45#.
 
Universelles Werkzeug in Härte O zum stationären Trennen. Outil universel de dureté O pour meuleuse stationnaire.

- Schleifmittel Korund A
- Härte O = mittel

- Agent abrasif: corindon A
- Dureté O = moyenne

Verwendung
zum Trennen von Vollmaterial, Profilen und Rohren

Applications
Pour le tronçonnage de matériaux massifs, de profilés et de tubes

9'
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Dicke mm
Épaisseur mm

Bohrung mm
Trou mm

%*(�5VM
%*(�REG

823.270.100 300 3.4 25.4 10 12.40

Trennscheiben Disque à tronçonner
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Trennscheiben für Stahl Disque à tronçonner pour acier 823.274

r� 2('4&�5)�'.#56+%�*'#8;�&76;
 

r� 2('4&�5)�'.#56+%�*'#8;�&76;
 
Hochleistungs-Trennschleifscheiben zum stationären Trennen. 
PFERD-Ausführung mit hoher Schnittigkeit und blankem Schnitt 
bei grossen Materialquerschnitten.

Disque à tronçonner pour machines stationnaires. 
Exécution PFERD à hautes capacité d’abrasion et coupe nette, 
pour pièces de grands diamètres

- Schleifmittel Korund A - Agent abrasif: corindon A

Verwendung
zum Trennen von Vollmaterial, Profilen und Rohren

Applications
Pour le tronçonnage de matériaux massifs, de profilés et de tubes

9'
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Dicke mm
Épaisseur mm

Bohrung mm
Trou mm

%*(�5VM
%*(�REG

823.274.100 350 3.8 25.4 10 28.60

6TGPPUEJGKDGP�HØT�+01: &KUSWG�¼�VTQPÃQPPGT�RQWT�+01: 823.260

r� 2('4&�5)�'.#56+%�'*6�'*
 

r� 2('4&�5)�'.#56+%�'*6�'*
 
Leistungsstarkes Werkzeug in Härte R-INOX für kühles Trennen. 
PFERD-Ausführung mih hoher Trennleistung und sehr guter 
 Standzeit.

Outil performant de dureté R-INOX pour un tronçonnage sans 
échauffement. Exécution PFERD à haute capacité d’enlèvement et 
longue durée de vie.

- Schleifmittel Korund A
- Härte R (hart)

- Agent abrasif: corindon A
- Dureté R (dur)

Verwendung
Edelstahl (INOX)

Applications
Acier inoxydable

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Dicke mm
Épaisseur mm

Bohrung mm
Trou mm

%*(�5VM
%*(�REG

823.260.080 115 1.0 22.23 25 3.95
823.260.085 2.4 22.23 * 25 3.75

823.260.100 125 1.0 22.23 25 4.70
823.260.112 2.4 22.23 * 25 4.15

823.260.110 1.6 22.23 25 4.45
823.260.115 150 1.6 22.23 25 5.80

823.260.120 178 1.6 22.23 25 5.50
823.260.122 2.5 22.23 25 5.75
823.260.130 230 1.9 22.23 25 8.10

823.260.140 2.5 22.23 25 8.40

* gekröpft * à moyeu déporté

6TGPPUEJGKDGP�HØT�+01: &KUSWG�¼�VTQPÃQPPGT�RQWT�+01: 823.254

Schleifmittel: Korund A 
zum Trennen von Blechen, Profilen und Vollmaterial aus Edelstahl

Agent abrasif: corindon A 
Pour tronçonner tôles, profilés et matériaux pleins en inox

- kühles und schnelles Trennen
- komfortables und gratarmes Trennen
- gute Standzeit
- hohe Zerspanungsleistung
- Eisen-, chlor- und schwefelfrei

- Tronçonnage rapide avec peu d’échauffement
- Tronçonnage confortable, avec peu de bavures
- Bonne durée de vie
- Haute performance d’enlèvement de copeaux
- Sans fer, chlore ni soufre

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Dicke mm
Épaisseur mm

Bohrung mm
Trou mm

Verpackung Stk
'ODCNNCIG�REG

%*(�5VM
%*(�REG

823.254.140 125 1.0 22.2 25 2.35

Trennscheiben Disque à tronçonner



CC-GRIND-SOLIDCC-GRIND-SOLIDCC-GRIND-SOLID

Die DünnenDie DünnenDie Dünnen

POLIFANPOLIFANPOLIFAN®®®®®®-STRONG-FREEZE-STRONG-FREEZE-STRONG-FREEZE

VSMVSMVSMVSMVSMVSM®®®®®®-CERAMICS-CERAMICS-CERAMICS

Die Kombination innovativer Hoch leistungs-Werkzeuge und individueller Beratung 
mit dem Können der Anwender vor Ort garantiert das optimale Ergebnis für jede Aufgabe.

■ POLIFAN®-STRONG-FREEZE – 
Die Fächerschleifscheibe mit dem ultra-kühlen Schliff

■ Schleifscheibe CC-GRIND®-SOLID – 
Die neue Generation der Schruppschleifscheibe

■ VSM®-CERAMICS – 
Kühler Schliff, hohe Standzeit und extremer Materialabtrag

■ Die dünnen Trennschleifscheiben von PFERD – 
Das Leistungserlebnis

Wann kommen Sie zu PFERD-VITEX?

EFFIZIENZ SCHENKT ZEIT
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Trennscheiben für Aluminium Disque à tronçonner l’aluminium 823.266

r� 2('4&�5)�'.#56+%�'*6�'*
 

r� 2('4&�5)�'.#56+%�'*6�'*
 
Leistungsstarkes Werkzeug in Härte N-Alu. 
PFERD-Ausführung, die sich nicht zusetzt. 
Hohe Trennleistung und sehr gute Standzeit.

Outil performant de dureté N-Alu. 
Exécution PFERD résistante à l’usure. 
Haute capacité d’enlèvement et bonne durée de vie.

- Schleifmittel Korund A
- Härte N (weich)
- für Winkelschleifer aller Leistungsklassen geeignet

- Agent abrasif: corindon A
- Dureté N (tendre)
- Pour meuleuses d’angle de tous niveaux de performance

Verwendung
zum Trennen von Blechen, Profilen und Vollmaterial

Applications
Pour le tronçonnage de tôles, profilés et matériaux pleins

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Dicke mm
Épaisseur mm

Bohrung mm
Trou mm

%*(�5VM
%*(�REG

823.266.090 115 1.0 22.23 25 3.80
823.266.095 115 1.6 22.23 25 3.90

823.266.100 115 2.4 22.23 * 25 3.90
823.266.102 125 1.0 22.23 25 4.15
823.266.103 125 1.6 22.23 25 4.20

823.266.105 125 2.4 22.23 * 25 4.25

823.266.110 178 2.9 22.23 25 6.10
823.266.115 230 2.9 22.23 25 9.10

* gekröpft * à moyeu déporté

Trennscheiben für Guss Disque à tronçonner la fonte 823.271

r� 2('4&�5)�'.#56+%�'*6
 

r� 2('4&�5)�'.#56+%�'*6
 
Spezialwerkzeug in Härte R. 
PFERD-Ausführung mit hoher Trennleistung und guter Standzeit 
zum Einsatz auf Handtrennschleifmaschinen Ø 300 - 350 mm.

Outil spécial de dureté R. 
Exécution PFERD à haute capacité d’enlèvement et longue durée 
de vie, pour meuleuses à main Ø 300 - 350 mm.

- Schleifmittel Korund/Siliciumcarbid AC
- Härte Q (mittelhart)
- Einsetzbar auf Handtrennschleifmaschinen mit Elektro-, 

 Hochfrequenz- oder Benzin-Motoren.

- Agent abrasif corindon/carbure de silicium AC
- Dureté Q (moyenne)
- Utilisable sur meuleuses à main électriques traditionnelles,  

à haute fréquence ou à essence

Verwendung
zum Trennen von Gusseisen, Stahlbeton, duktile Werkstoffe

Applications
Pour le tronçonnage de la fonte d’acier, du béton armé et de 
matériaux ductiles

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Dicke mm
Épaisseur mm

Bohrung mm
Trou mm

%*(�5VM
%*(�REG

823.271.100 300 4.0 22.23 20 16.90

Trennscheiben Disque à tronçonner
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-QODKUEJGKDGP�HØT�+01:�WPF�5VCJN Disque combiné pour acier et inox 823.265

r� 2('4&�25�(146'
 

r� 2('4&�25�(146'
 
Leistungsstarkes Werkzeug in Härte P. 
Höchster Qualitäts- und Sicherheitsstandard durch die robuste, 
form- und seitenstabile Scheibenausführung. 
Reduziert die Arbeitskosten durch die Einsparung von Rüstzeiten, 
da weniger Scheibenwechsel erforderlich.

Outil performant de dureté P. 
Haut niveau de qualité et de sécurité grâce une exécution robuste 
et ne se déformant pas. 
Réduit les coûts de travail car il n’est pas nécessaire de changer 
de disque d’un matériau à l’autre.

- Schleifmittel Korund A
- Härte P (mittelhart)
- für Winkelschleifer aller Leistungsklassen geeignet

- Agent abrasif: corindon A
- Dureté P (moyenne)
- Pour meuleuses d’angle de tous niveaux de performance

Verwendung
zum Trennen und leichten Entgraten. Für den Allroundeinsatz.

Applications
Pour le tronçonnage et l’ébavurage léger. Utilisation universelle.

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Dicke mm
Épaisseur mm

Bohrung mm
Trou mm

%*(�5VM
%*(�REG

823.265.090 115 1.9 22.23 10 3.20
823.265.100 115 2.8 22.23 10 2.75

823.265.110 125 1.9 22.23 10 3.20
823.265.120 125 2.8 22.23 10 2.90

6TGPPUEJGKDGP�HØT�5VCJN��)WUU��+PQZ�WPF�0'�/GVCNNG Disque à tronçonner pour acier, fonte, inox,  
métaux non-ferreux

823.262

r� 2('4&�5)�'.#56+%�'*6
 

r� 2('4&�5)�'.#56+%�'*6
 
Universelles Werkzeug in Härte P für kühles Trennen. 
PFERD-Ausführung mit hoher Trennleistung und guter Standzeit. 

Outil universel de dureté P pour un tronçonnage sans échauffe-
ment. Exécution PFERD à haute capacité de tronçonnage et bonne 
durée de vie.

- Schleifmittel Korund A
- Härte P (mittelhart)

- Agent abrasif: corindon A
- Dureté P (moyenne)

Verwendung
zum Trennen von Stahl, Edelstahl (INOX), hochwarmfeste Stähle, 
Gusseisen, NE-Metalle, Nickel-Basis-Legierungen

Applications
Pour le tronçonnage de l’acier, de l’inox, des aciers réfractaires, de 
la fonte, des métaux non-ferreux, des alliages à base de nickel

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Dicke mm
Épaisseur mm

Bohrung mm
Trou mm

%*(�5VM
%*(�REG

823.262.100 50 3.0 6 50 3.15

Zubehör:

- 823.267  Werkzeughalter für Trennschleifscheiben
Accessoires:

- 823.267  Porte-outil pour disques à tronçonner

Trennscheiben Disque à tronçonner
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Werkzeughalter für Trennschleifscheiben 2QTVG�QWVKN�RQWT�FKUSWGU�¼�VTQPÃQPPGT 823.267

r� 2('4&
 

r� 2('4&
 
Zubehör zum Aufspannen von kleinen Trennschleifscheiben auf 
Geradschleifern. 
Stabile PFERD-Ausführung mit höchster Schaft-Bruchsicherheit.

Accessoire pour le serrage de petits disques à tronçonner sur 
meuleuses droites. 
Exécution PFERD solide avec tige très résistante à la rupture.

- für kleine Trennscheiben Ø 30 - 76 mm - Pour petits disques à tronçonner Ø 30 - 76 mm

Verwendung
Bei Verwendung dieses Werkzeughalters ist die höchstzulässige 
Drehzahl gemäss Beipackzettel zu beachten. Mit montiertem 
Werkzeughalter auf Geradschleifern bis zur höchstzulässigen 
Drehzahl des Werkzeughalters einsetzbar.

Applications
Veuillez tenir compte de la vitesse maximale admissible indiquée 
sur l’étiquette. Utilisable sur meuleuses droites, avec porte-outil 
monté, jusqu’à concurrence de la vitesse maximale admissible du 
porte-outil.

WA
Art. Nr.
No d’art.

Schaft mm
Queue mm

Bohrung mm
Trou mm

für Dicke mm
pour épaisseur mm

%*(�5VM
%*(�REG

823.267.100 6 6 0 - 4 15.20

passend zu:

- 823.262  Trennscheiben für Stahl und Guss
convient pour:

- 823.262  Disque à tronçonner la fonte d’acier

Trennscheiben Disque à tronçonner
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Schruppscheiben für Stahl Disque à dégrossir pour acier 823.229

r� 2('4&�5)�'.#56+%�'
 

r� 2('4&�5)�'.#56+%�'
 
Profi-Werkzeug in Härte R für Einsätze unter hoher Belastung. 
PFERD-Ausführung mit hoher Schleiffreudigkeit und sehr guter 
Standzeit. 
Im Pipeline-Einsatz besonders formstabil.

Outil professionnel de dureté R pour hautes sollicitations. 
Exécution PFERD avec excellentes caractéristique d’abrasion et 
très bonne durée de vie. 
Forme particulièrement stable pour le traitement des pipelines.

- Schleifmittel Korund A
- Härte R (hart)

- Agent abrasif: corindon A
- Dureté R (dur)

Verwendung
Flächenschliff, Schweissnahtbearbeitung, Anfasen, Entgraten, 
Kehlnatschliff, Ausfugen

Applications
Meulage de surface, traitement de cordons de soudure, 
 chanfreinage, ébavurage, meulage de soudure d’angle, 
 creusement de joints

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Dicke mm
Épaisseur mm

Bohrung mm
Trou mm

%*(�5VM
%*(�REG

823.229.100 115 7.2 22.23 10 5.90
823.229.105 125 7.2 22.23 10 6.55

823.229.110 150 7.2 22.23 10 9.75

Schruppscheiben für Stahl und Gusseisen Disque à dégrossir pour acier et fonte 823.228

r� 2('4&�25�(146'�'
 

r� 2('4&�25�(146'�'
 
Allround-Werkzeug in Härte P. 
PFERD-Ausführung mit hoher Schleiffreudigkeit und guter Standzeit.

Outil polyvalent de dureté P. 
Exécution PFERD à haute capacité d’abrasion et bonne durée de vie

- Schleifmittel Korund A
- Härte P (mittelhart)
- für Winkelschleifer aller Leistungsklassen geeignet

- Agent abrasif: corindon A
- Dureté P (moyenne)
- Pour meuleuses d’angle de tous niveaux de performance

Verwendung
Flächenschliff, Schweissnahtbearbeitung, Anfasen, Entgraten, 
Kehlnatschliff, Ausfugen

Applications
Meulage de surface, traitement de cordons de soudure, 
 chanfreinage, ébavurage, meulage de soudure d’angle, 
 creusement de joints

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Dicke mm
Épaisseur mm

Bohrung mm
Trou mm

%*(�5VM
%*(�REG

823.228.100 178 7.2 22.23 10 6.45
823.228.110 230 7.2 22.23 10 10.20

Schruppscheiben Disque à ébarber
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5EJTWRRUEJGKDGP�+01: &KUSWG�¼�FÅITQUUKT�+01: 823.231

r� 2('4&�5)�'.#56+%�'
 

r� 2('4&�5)�'.#56+%�'
 
Profi-Werkzeug in Härte N-INOX. 
PFERD-Ausführung mit aussergewöhnlich hoher Schleiffreudigkeit 
bei sehr guter Standzeit. 
Im Pipeline-Einsatzbesonders formstabil.

Outil professionnel de dureté N-INOX 
Exécution PFERD avec caractéristiques abrasives exceptionnelles 
et longue durée de vie. 
Particulièrement stable pour l’utilisation en pipeline.

- Schleifmittel Spezialkorund A
- Härte N (weich)

- Agent abrasif corindon spécial A
- Dureté N (tendre)

Verwendung
Flächenschliff, Schweissnahtbearbeitung, Anfasen, Entgraten, 
Kehlnatschliff, Ausfugen

Applications
Meulage de surface, traitement de cordons de soudure, chanfrei-
nage, ébavurage, meulage de soudure d’angle, creusement de joints

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Dicke mm
Épaisseur mm

Bohrung mm
Trou mm

%*(�5VM
%*(�REG

823.231.100 115 6.3 22.23 10 6.13
823.231.115 125 6.3 22.23 10 7.15

5EJTWRRUEJGKDGP�HØT�+01: Disque à dégrossir pour l’acier inox 823.236

r� 2('4&�25�(146'�'
 

r� 2('4&�25�(146'�'
 
Allround-Werkzeug in Härte M-INOX. 
PFERD-Ausführung mit hoher Schleiffreudigkeit und guter  
Standzeit. 
Im Pipeline-Einsatz besonders formstabil.

Outil polyvalent de dureté M, pour inox. 
Exécution PFERD à haute capacité d’abrasion et bonne durée  
de vie. 
Forme particulièrement stable sur pipelines.

- Schleifmittel Korund A
- Härte M = weich
- für Winkelschleifer aller Leistungsklassen geeignet

- Agent abrasif: corindon A
- Dureté M = tendre
- Pour meuleuses d’angle de tous niveaux de performance

Verwendung
Flächenschliff, Schweissnahtbearbeitung, Anfasen, Entgraten, 
Kehlnatschliff, Ausfugen

Applications
Meulage de surface, traitement de cordons de soudure, chanfrei-
nage, ébavurage, meulage de soudure d’angle, creusement de joints

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Dicke mm
Épaisseur mm

Bohrung mm
Trou mm

%*(�5VM
%*(�REG

823.236.100 178 6.3 22.23 10 6.70
823.236.110 230 6.3 22.23 10 11.20

Schruppscheiben Disque à ébarber
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Schruppscheiben für Aluminium Disque à ébarber pour l’aluminium 823.233

r� 2('4&�5)�'.#56+%�'
 

r� 2('4&�5)�'.#56+%�'
 
Profi-Werkzeug in Härte N-Alu. 
PFERD-Ausführung mit aussergewöhnlich hoher Schleiffreudigkeit. 
Kein Zusetzen des Werkzeugs auch auf weichen, schmierenden 
Materialien.

Outil professionnel de dureté N-Alu 
Exécution PFERD avec caractéristiques d’abrasion exceptionnelles. 
Pas d’usure de l’outil sur matériaux tendres et lubrifiants

- Schleifmittel Spezialkorund A
- Härte N (weich)
- für Winkelschleifer aller Leistungsklassen geeignet

- Agent abrasif corindon spécial A
- Dureté N (tendre)
- Pour meuleuses d’angle de tous niveaux de performance

Verwendung
Flächenschliff, Schweissnahtbearbeitung, Kehlanschliff

Applications
Meulage de surface, traitement des cordons de soudure, meulage 
de coins creux

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Dicke mm
Épaisseur mm

Bohrung mm
Trou mm

%*(�5VM
%*(�REG

823.233.105 115 7.2 22.23 10 6.25
823.233.107 125 7.2 22.23 10 7.80

823.233.115 178 7.2 22.23 10 9.30

Schruppscheiben Disque à ébarber
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Diamant-Schleiftöpfe Meule boisseau diamantée 823.278

r� UYKUUETCHV�&TQR�56#0&#4&
 

r� UYKUUETCHV�&TQR�56#0&#4&
 
Sehr hohes Segmentvolumen, hervorragende Schleifleistung mit 
Tropfensegmenten.

Segments de grand volume en forme de gouttes, excellente 
capacité d’abrasion

Verwendung
Naturstein, Granit, Beton

Applications
Pierre naturelle, granit, béton

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Bohrung mm
Trou mm

%*(�5VM
%*(�REG

823.278.100 125 22.2 125.00

Diamant-Schleiftöpfe Meule boisseau diamantée 823.279

r� UYKUUETCHV�24'/+7/
 

r� UYKUUETCHV�24'/+7/
 
Turbo Schleiftopf mit extra-grober Körnung für grossen Abtrag. Meule turbo avec grain extra-gros pour une capacité d’enlèvement 

maximale

- sehr hohe Standzeit - Très grande longévité

Verwendung
Beton, Naturstein, Granit

Applications
Béton, pierre naturelle, granit

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Bohrung
Trou

%*(�5VM
%*(�REG

823.279.100 100 M 14 345.00

Diamant-Schleiftöpfe Meule boisseau diamantée 823.282

r� UYKUUETCHV�6YKUV�56#0&#4&
 

r� UYKUUETCHV�6YKUV�56#0&#4&
 
Spezial-Schleiftopf mit extragrossen Öffnungen zur besseren 
Staubabsaugung.

Meule spéciale avec ouvertures extra-larges pour une meilleure 
évacuation de la poussière

- agressives Schleifverhalten - Comportement d’abrasion agressif

Verwendung
Beton, Naturstein, diverse Reinigungsarbeiten.

Applications
Béton, pierre naturelle, divers travaux de nettoyage.

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Bohrung mm
Trou mm

%*(�5VM
%*(�REG

823.282.100 125 22.2 195.00

&KCOCPV�(NKGUGPUEJGKDGP Disque diamanté pour carrelages 823.288

r� UYKUUETCHV�%QQN�56#0&#4&
 

r� UYKUUETCHV�%QQN�56#0&#4&
 
Universal Fliesenscheibe Disque universel pour carrelage

Verwendung
Fliesen, Feinsteinzeug, Kerakik, Klinker

Applications
Carreaux céramique, en grès-cérame, en ciment

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Bohrung mm
Trou mm

%*(�5VM
%*(�REG

823.288.100 115 22.2 52.00
823.288.120 125 22.2 65.00

Diamantscheiben Disques diamantés
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Diamant-Trennscheiben Disque à tronçonner diamanté 823.290

r� UYKUUETCHV�&���
 

r� UYKUUETCHV�&���
 
- 12 mm Segmenthöhe
- extra lange Lebensdauer

- Segments de 12 mm de hauteur
- Durée de vie extra-longue

Verwendung
für Beton, Granit, Naturstein, Waschbeton, Porphyr, etc.

Applications
Pour béton, granit, pierre naturelle, béton lavé, porphyre, etc.

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Bohrung mm
Trou mm

%*(�5VM
%*(�REG

823.290.100 115 22.2 45.00
823.290.120 125 22.2 50.00

823.290.140 230 22.2 94.00

Diamant-Trennscheiben Disque à tronçonner diamanté 823.291

r� #UVTC�6WTDQ
 

r� #UVTC�6WTDQ
 
Verwendung
für Trockenschnitt, universell für alle Baumaterialien sowie für 
Granit geeignet

Applications
Coupe à sec. Utilisation: tous les matériaux de construction  
et granit

9'
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Bohrung mm
Trou mm

%*(�5VM
%*(�REG

823.291.100 115 22.2 22.00
823.291.105 125 22.2 29.00

823.291.110 230 22.2 67.00

Diamantscheiben Disques diamantés



U

823.280
UYKUUETCHV�24'/+7/

Diamant-Schleiftöpfe

Meule boisseau diamantée

823.287
UYKUUETCHV�0����24'/+7/

Diamant-Trennscheiben

Disque à tronçonner diamanté

823.293
UYKUUETCHV�5WRGTGKUGP�24'/+7/

Diamant-Trennscheiben

Disque à tronçonner diamanté

823.310
BOSCH best for Universal+Metal

Diamant-Trennscheiben

Disque à tronçonner diamanté

823.311
BOSCH expert for Universal

Diamant-Trennscheiben

Disque à tronçonner diamanté

823.312
BOSCH professional for Universal

Diamant-Trennscheiben

Disque à tronçonner diamanté

823.314
BOSCH best for Ceramic extraclean

Diamant-Trennscheiben

Disque à tronçonner diamanté

861.232
UYKUUETCHV�$GVQP�24'/+7/

Diamant-Topfscheiben

Meule boisseau diamantée

Diamantscheiben Disques diamantés

9GKVGTG�2TQFWMVG�HKPFGP�5KG�WPVGT
Vous trouverez d'autres produits sur www.d-a.ch
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(ÀEJGTUEJNGKHUEJGKDGP�HØT�+01: Disque à surfacer à lamelles pour inox 823.322

r� 2('4&�25(�2((�2(%
 

r� 2('4&�25(�2((�2(%
 
Werkzeug für universelle, anspruchsvolle Schleifaufgaben. 
PFERD-Ausführung mit aggressiver Zerspanungsleistung und  
guter Standzeit.

Outil pour des travaux universels et exigeants. 
Exécution PFERD à capacité de coupe agressive et bonne durée 
de vie.

- Schleifmittel Zirkonkorund Z - Agent abrasif corindon zircon Z

Verwendung
Flächenschliff, Schweissnahtbearbeitung

Applications
Meulage de surface, traitement des cordons de soudure

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Körnung
Grain

Dicke mm
Épaisseur mm

Bohrung mm
Trou mm

%*(�5VM
%*(�REG

823.322.100 115 40 15 22.23 10 5.75
823.322.102 40 14 22.23 * 10 5.75

823.322.105 60 14 22.23 10 5.75
823.322.107 60 14 22.23 * 10 5.75
823.322.110 80 14 22.23 10 5.75

823.322.112 80 14 22.23 * 10 5.75
823.322.115 125 40 15 22.23 10 6.40
823.322.117 40 14 22.23 * 10 6.40

823.322.120 60 14 22.23 10 6.40

823.322.122 60 14 22.23 * 10 6.40
823.322.125 80 14 22.23 10 6.40
823.322.127 80 14 22.23 * 10 6.40

* konische Ausführung * exécution conique

(ÀEJGTUEJNGKHUEJGKDGP�HØT�+01: Disque à surfacer à lamelles pour inox 823.334

r� 2('4&�5)2�2((�2(%
 

r� 2('4&�5)2�2((�2(%
 
Spezialwerkzeug für anspruchsvolle Schleifaufgaben mit  
geringster Wärmebelastung. 
PFERD-Ausführung mit besonders kühlem Schliff, aggressiver 
Zerspanungsleistung und hoher Wirtschaftlichkeit.

Outil spécial pour des travaux de meulage exigeants avec un 
échauffement minimal. 
Exécution PFERD avec particulièrement peu d’échauffement et 
hautes performances d’enlèvement, haute rentabilité.

- Schleifmittel Zirkonkurund Z - Agent abrasif corindon zircon Z

Verwendung
Flächenschliff, Schweissnahtbearbeitung

Applications
Meulage de surface, traitement des cordons de soudure

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Körnung
Grain

Dicke mm
Épaisseur mm

Bohrung mm
Trou mm

%*(�5VM
%*(�REG

823.334.100 115 40 18 22.23 10 8.10
823.334.105 40 16 22.23 * 10 8.10

823.334.110 60 18 22.23 10 8.10
823.334.115 60 16 22.23 * 10 8.10

823.334.120 80 18 22.23 10 8.10
823.334.125 80 16 22.23 * 10 8.10

823.334.130 125 40 18 22.23 10 8.75
823.334.135 40 16 22.23 * 10 8.75
823.334.140 60 18 22.23 10 8.75

823.334.145 60 16 22.23 * 10 8.75
823.334.150 80 18 22.23 10 8.75
823.334.155 80 16 22.23 * 10 8.75

* konische Ausführung * exécution conique
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5VØV\VGNNGT�HØT�4QVCVKQPUUEJNGKHGT 2NCVGCW�RQWT�RQPEGWUG 823.501

r� UKC�6����
 

r� UKC�6����
 
- mit Innengewinde
- für siafast-Haftschleifscheiben
- mit Klettverschluss

- Avec filetage femelle
- Pour disques abrasifs siafast
- Avec fermeture velcro

9'
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Gewinde Ø
(KNGVCIG�´

Ausführung
'ZÅEWVKQP

%*(�5VM
%*(�REG

823.501.100 115 M 14 mittelhart / Mi-dur 2 16.20
823.501.130 125 M 14 mittelhart / Mi-dur 2 17.60

823.501.160 150 M 14 mittelhart / Mi-dur 2 22.40

5VØV\VGNNGT�HØT�'Z\GPVGTUEJNGKHGT 2NCVGCW�RQWT�RQPEGWUG�GZEGPVTKSWG 823.504

r� UKC�%����
 

r� UKC�%����
 
- mit Montagekit
- für siafast-Haftschleifscheiben
- mit Klettverschluss

- Avec kit de montage
- Pour disques abrasifs siafast
- Avec fermeture velcro

9'
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Gewindebolzen "
(KNGVCIG��

Ausführung
'ZÅEWVKQP

%*(�5VM
%*(�REG

823.504.100 150 5/16" hart / Dur 38.80
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Schleifscheiben mit Klettverschluss Disque abrasif auto-agrippant 823.512

r� UKC������UKCTGZZ�EWV
 

r� UKC������UKCTGZZ�EWV
 
- passend zu Festool
- mit 17 Löcher
- Klettverschluss
- breiter Einsatzbereich

- Convient pour Festool
- Avec 17 trous
- Fermeture velcro
- Large domaine d’applications

9'
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Körnung
Grain

Typ
Type

%*(�����5VM
%*(�����REG

823.512.100 150 40 1960 50 79.00
823.512.110 150 60 1960 50 72.00

823.512.120 150 80 1960 100 65.00
823.512.130 150 100 1960 100 65.00
823.512.140 150 120 1960 100 65.00

823.512.150 150 150 1960 100 65.00

823.512.160 150 180 1960 100 65.00

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Körnung
Grain

Typ
Type

%*(�����5VM
%*(�����REG

823.512.170 150 220 1960 100 65.00
823.512.180 150 240 1960 100 65.00

823.512.190 150 280 1960 100 65.00
823.512.200 150 320 1960 100 65.00
823.512.210 150 400 1960 100 65.00

823.512.220 150 500 1960 100 65.00

823.512.230 150 600 1960 100 65.00

Schleifscheiben mit Klettverschluss Disque abrasif auto-agrippant 823.515

r� UKC������UKCVQR�6��������������
 

r� UKC������UKCVQR�6��������������
 
für die Bearbeitung von Stahl, Stahllegierungen, INOX und Titan Pour l’acier et de ses alliages, l’inox et le titane

- Korundpapier
- vollkunstharzgebunden

- Corindon sur support papier
- Liant résine synthétique

9'
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Körnung
Grain

Typ
Type

%*(�����5VM
%*(�����REG

50

823.515.100 115 40 T4307 50 78.00 70.20
823.515.105 60 T4307 50 71.00 63.90

823.515.110 80 T4307 50 63.00 56.70
823.515.115 100 T4307 50 63.00 56.70

823.515.120 120 T4307 50 63.00 56.70
823.515.160 125 40 T4308 50 83.00 74.70

823.515.170 60 T4308 50 76.00 68.40
823.515.180 80 T4308 50 67.00 60.30
823.515.190 100 T4308 50 67.00 60.30

823.515.200 120 T4308 50 67.00 60.30
823.515.210 150 40 T4309 50 85.00 76.50
823.515.220 60 T4309 50 78.00 70.20

823.515.230 80 T4309 50 69.00 62.10
823.515.240 100 T4309 50 69.00 62.10

823.515.250 120 T4309 50 69.00 62.10
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Schleifscheiben mit Klettverschluss Disque abrasif auto-agrippant 823.519

r� UKC������UKCYQQF�6QR6GE
 

r� UKC������UKCYQQF�6QR6GE
 
sehr hohe Leistung im maschinellen Einsatz, für Holz, Farbe, Lacke 
und Metall

Très performant en utilisation mécanique, pour bois, peintures, 
vernis et métaux

- mit 7 Absauglöcher
- Korund/Siliziumkarbid
- vollkunstharzgebunden
- offen gestreut
- Spezialbelag gegen Zusetzen
- hohe Festigkeit
- antistatisch

- Avec 7 trous d’aspiration
- Grain corindon/carbure de silicium
- Liant résine synthétique
- Grains espacés
- Avec enduit spécial contre l’encrassage
- Haute résistance
- Propriétés antistatiques

9'
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Körnung
Grain

Typ
Type

%*(�����5VM
%*(�����REG

50

823.519.100 150 40 T6071 50 79.00 71.10
823.519.105 150 60 T6071 50 72.00 64.80

823.519.115 150 80 T6071 50 64.00 57.60
823.519.125 150 100 T6071 50 64.00 57.60
823.519.135 150 120 T6071 50 64.00 57.60

823.519.145 150 150 T6071 50 64.00 57.60

passend zu:

- 861.326  Exzenterschleifer
convient pour:

- 861.326  Ponceuse excentrique

Schleifscheiben mit Klettverschluss Disque abrasif auto-agrippant 823.523

r� UKC������UKCTGZZ�EWV
 

r� UKC������UKCTGZZ�EWV
 
Einsatz auf Exzenterschleifer, für Hart- und Weichholz,  
Grundierung, Füller, Farbe, Lack und Acryllack

Utilisation sur ponceuses excentriques, pour bois durs et tendres, 
appêts, primers, peintures, vernis et vernis acryliques

- mit 15 Absauglöcher
- gelb
- Halbedelkorund
- kunstharzgebunden

- Avec 15 trous d’aspiration
- Couleur: jaune
- Corindon moyen
- Liant: résine synthétique

9'
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Körnung
Grain

Typ
Type

%*(�����5VM
%*(�����REG

100

823.523.120 150 80 T3339 100 65.00 58.50
823.523.130 150 100 T3339 100 65.00 58.50

823.523.140 150 120 T3339 100 65.00 58.50
823.523.150 150 150 T3339 100 65.00 58.50

823.523.160 150 180 T3339 100 65.00 58.50
823.523.170 150 240 T3339 100 65.00 58.50

823.523.180 150 320 T3339 100 65.00 58.50

passend zu:

- 861.326  Exzenterschleifer
convient pour:

- 861.326  Ponceuse excentrique
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Stützteller Disque de support 823.524

r� UKC
 

r� UKC
 
- für siafast-Scheiben mit 7-, 9- + 15-Loch - Pour disques siafast avec 7, 9 + 15 trous

9'
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Gewinde Ø
(KNGVCIG�´

Typ
Type

Ausführung
'ZÅEWVKQP

%*(�5VM
%*(�REG

823.524.100 150 5/16" + M 8 T7203 hart / Dur 56.80

Stützteller Disque de support 823.526

r� UKC
 

r� UKC
 
für Korund-Fiberscheiben Pour disques en fibres au corindon

- mit Spannmutter - Avec écrou de serrage

9'
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Gewinde Ø
(KNGVCIG�´

Typ
Type

Ausführung
'ZÅEWVKQP

%*(�5VM
%*(�REG

823.526.100 115 M 14 T7001 hart / Dur 13.40
823.526.120 125 M 14 T7020 hart / Dur 16.85

823.526.140 180 M 14 T7022 hart / Dur 22.40

Hochleistungs-Stützteller 2QTVG�FKUSWGU�JCWVGU�RGTHQTOCPEGU 823.527

r� UKC�6WTDQ�2CF
 

r� UKC�6WTDQ�2CF
 
für aggressiven, abtragshohen und kühlen Schliff im Grobkorn-
bereich bis Korn 60

Enlèvement de matière agressif à haut rendement et 
 échauffement limité, pour gros grain jusqu’au 60

- mit Kühlrippen - Avec rainures de refroidissement

9'
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Gewinde Ø
(KNGVCIG�´

Typ
Type

%*(�5VM
%*(�REG

823.527.100 115 M 14 T5098 19.60
823.527.120 125 M 14 T5097 23.85

823.527.140 180 M 14 T5097.2 33.85

Lieferumfang:

- mit Spannmutter
+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Avec écrou de serrage
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Stützteller Disque de support 823.528

für Korund-Fiberscheiben Pour disques en fibres au corindon

WC
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Marke
Marque

Gewinde Ø
(KNGVCIG�´

%*(�5VM
%*(�REG

823.528.100 112 METABO M 14 12.05
823.528.105 115 BOSCH M 14 16.90

823.528.110 115 3M 64860 M 14 13.00
823.528.115 125 BOSCH M 14 17.75
823.528.120 122 METABO M 14 13.90

823.528.125 125 3M 64861 M 14 17.00
823.528.130 170 BOSCH M 14 26.55
823.528.135 178 3M 64862 M 14 + 5/8" 23.00

Lieferumfang:

- mit Spannmutter
+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Avec écrou de serrage

Zubehör:

- 823.529  Spannmuttern
Accessoires:

- 823.529  Écrou de serrage

passend zu:

- 823.919  Faservlies-Reinigungsscheiben
convient pour:

- 823.919  Disque de dégrossissage en fibres

Spannmuttern Écrou de serrage 823.529

für Schleifteller Pour disque de support

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Gewinde Ø
(KNGVCIG�´

%*(�5VM
%*(�REG

823.529.100 42 M 14 5.95

passend zu:

- 823.528  Stützteller
convient pour:

- 823.528  Disque de support
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-QTWPF�(KDGTUEJGKDGP Disque en fibres au corindon 823.531

r� UKC������UKCOGV
 

r� UKC������UKCOGV
 
für Metall, Farbe, Lacke und Autogewerbe Pour métaux, vernis, laques, et pour l’industrie automobile

- rotbraun
- vollkunstharzgebunden
- Sternloch 22 mm

- Couleur: brun-rouge
- Liant résine synthétique
- Trou en étoile 22 mm

9'
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Körnung
Grain

Typ
Type

%*(�����5VM
%*(�����REG

823.531.100 115 16 T6406 25 76.00
823.531.105 115 24 T6406 25 67.00

823.531.110 115 36 T6406 50 67.00
823.531.115 115 40 T6406 50 62.00
823.531.120 115 60 T6406 50 52.00

823.531.125 115 80 T6406 50 47.00
823.531.130 115 100 T6406 50 47.00
823.531.135 115 120 T6406 50 47.00

823.531.200 125 24 T6407 25 78.00
823.531.205 125 36 T6407 50 78.00

823.531.210 125 40 T6407 50 69.00
823.531.215 125 60 T6407 50 60.00

823.531.220 125 80 T6407 50 55.00
823.531.225 125 100 T6407 50 55.00
823.531.230 125 120 T6407 50 55.00

823.531.400 180 16 T6408 25 170.00
823.531.405 180 24 T6408 25 146.00
823.531.410 180 36 T6408 50 146.00

823.531.415 180 60 T6408 50 109.00
823.531.420 180 80 T6408 50 103.00

823.531.425 180 100 T6408 50 103.00
823.531.430 180 120 T6408 50 103.00

-QTWPF�(KDGTUEJGKDGP��´�����OO Disque en fibres au corindon, Ø 115 mm 823.537

r� UKC������UKCTQP��
 

r� UKC������UKCTQP��
 
für Bau-, Konstruktions- und Werkzeugstähle Pour aciers de construction et acier à outils

- blau
- vollkunstharzgebunden
- Sternloch 22 mm

- Couleur: bleu
- Liant résine synthétique
- Trou en étoile 22 mm

9'
Art. Nr.
No d’art.

Körnung
Grain

Typ
Type

%*(�����5VM
%*(�����REG

50

823.537.100 24 T6411 25 91.00
823.537.105 36 T6411 50 91.00 81.90

823.537.110 40 T6411 50 82.00 73.80
823.537.115 60 T6411 50 71.00 63.90

823.537.120 80 T6411 50 63.00 56.70
823.537.125 100 T6411 50 63.00 56.70
823.537.130 120 T6411 50 63.00 56.70
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-QTWPF�(KDGTUEJGKDGP�´�����OO Disque en fibres au corindon, Ø 125 mm 823.538

r� UKC������UKCTQP��
 

r� UKC������UKCTQP��
 
für Bau-, Konstruktions- und Werkzeugstähle Pour aciers de construction et acier à outils

- blau
- vollkunstharzgebunden
- Sternloch 22 mm

- Couleur: bleu
- Liant résine synthétique
- Trou en étoile 22 mm

9'
Art. Nr.
No d’art.

Körnung
Grain

Typ
Type

%*(�����5VM
%*(�����REG

50

823.538.100 24 T6413 25 102.00
823.538.105 36 T6413 50 102.00 91.80

823.538.110 40 T6413 50 91.00 81.90
823.538.112 50 T6413 50 91.00 81.90
823.538.115 60 T6413 50 76.00 68.40

823.538.120 80 T6413 50 67.00 60.30
823.538.125 100 T6413 50 67.00 60.30
823.538.130 120 T6413 50 67.00 60.30

(KDGTUEJGKDGP�7PKXGTUCN Disque abrasif en fibre, universel 823.556

r� �/
 

r� �/
 
für die universelle Metallbearbeitung, Anwendungsbereich: 
Baustahl, Kohlenstoffstahl, Schmiedestahl, Messing, Bronze, 
Aluminium, Edelstahl

Pour le traitement des métaux: acier de construction, acier au 
carbone, acier forgé, laiton, bronze, aluminium, inox

- Vollkunstharzbindung
- Zirkonkorund

- Liant: résine synthétique
- Corindon-zircon

WC
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Körnung
Grain

3M %*(�����5VM
%*(�����REG

823.556.100 115 P  24 501C 25 120.00
823.556.103 115 P  36 501C 25 110.00

823.556.106 115 P  50 501C 25 100.00
823.556.109 115 P  60 501C 25 95.00

823.556.112 115 P  80 501C 25 95.00
823.556.115 115 P 100 501C 25 95.00

823.556.118 115 P 120 501C 25 95.00
823.556.121 127 P  24 501C 25 150.00
823.556.124 127 P  36 501C 25 120.00

823.556.127 127 P  50 501C 25 110.00
823.556.130 127 P  60 501C 25 100.00
823.556.133 127 P  80 501C 25 100.00

823.556.136 127 P 100 501C 25 100.00
823.556.139 127 P 120 501C 25 100.00
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(KDGTUEJGKDGP�HØT�5VCJN Disque abrasif sur fibre pour l’acier 823.557

r� �/
 

r� �/
 
Besonders geeignet für Bau- und Vergütungsstahl, Kohlenstoff-
stahl und Werkzeugstahl. Cubitron ist ein synthetisches Korn aus 
Oxyd-Keramik mit besonders feinkristalliner Struktur, eignet sich 
für höchste Beanspruchung bei Entgratarbeiten und zeichnet sich 
durch grosse Abtragsleistung und lange Lebensdauer aus

Convient particulièrement pour l’acier de construction, l’acier amé-
lioré, l’acier au carbone et l’acier à outils, pour un usage intensif 
lors de l’ébarbage. Le Cubitron est un grain synthétique à base 
d’oxyde céramique à structure cristallisée spécialement fine. Ce 
disque se distingue par une forte capacité d’abrasion et grande 
longévité.

- grosse Abtragsleistung
- lange Lebensdauer

- Haute capacité d’abrasion
- Longue durée de vie

WC

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Körnung
Grain

3M %*(�����5VM
%*(�����REG

823.557.100 115 P  24 988C (984C) 25 270.00
823.557.103 115 P  36 988C (984C) 25 250.00

823.557.106 115 P  50 988C (984C) 25 250.00
823.557.109 115 P  60 988C (984C) 25 250.00
823.557.112 115 P  80 988C (984C) 25 220.00

823.557.121 127 P  24 988C (984C) 25 310.00
823.557.124 127 P  36 988C (984C) 25 280.00

823.557.127 127 P  50 988C (984C) 25 280.00

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Körnung
Grain

3M %*(�����5VM
%*(�����REG

823.557.130 127 P  60 988C (984C) 25 280.00
823.557.133 127 P  80 988C (984C) 25 250.00

823.557.142 178 P  24 988C (984C) 25 420.00
823.557.145 178 P  36 988C (984C) 25 380.00
823.557.148 178 P  50 988C (984C) 25 380.00

823.557.151 178 P  60 988C (984C) 25 380.00
823.557.154 178 P  80 988C (984C) 25 350.00

(KDGTUEJGKDGP Disque en fibres 823.710

r� �/�4QNQE
 

r� �/�4QNQE
 
Cubitron Fiberscheiben für Eisen- und Nichteisenmetalle Disque en fibre Cubitron pour aciers et métaux non-ferreux

- sehr hohe Abtragsleistung bei hohem Anpressdruck
- schnellwechselsystem

- Haut pouvoir d’enlèvement, surtou avec fortes pressions
- Système de changement rapide

WC
Art. Nr.
No d’art.

Körnung
Grain

Ø mm 3M (CTDG
Couleur

max. 1/min
max. t/min

%*(�����5VM
%*(�����REG

823.710.100 24 75 983C schwarz / Noir 20’000 50 200.00

823.710.103 36 75 983C braun / Brun 20’000 50 190.00

823.710.109 50 75 983C grün / Vert 20’000 50 180.00
823.710.112 60 75 983C orange / Orange 20’000 50 170.00

823.710.115 80 75 983C gelb / Jaune 20’000 50 160.00

(KDGTUEJGKDGP Disque en fibres 823.713

r� �/�4QNQE
 

r� �/�4QNQE
 
sehr geeignet für Metalle, die anfällig für Hitze (Verfärbung) sind, 
z.B. Edelstahl, Aluminium, Kupfer und weiche Metalle

Pour les métaux sensibles à la chaleur (coloration), par ex. inox, 
aluminium, cuivre, et métaux tendres

- Cubitron Fiberscheibe mit Kühlmittelzusatz
- schnellwechselsystem

- Disque en fibre Cubitron avec additif réfrigérant
- Système de changement rapide

WC
Art. Nr.
No d’art.

Körnung
Grain

Ø mm 3M (CTDG
Couleur

max. 1/min
max. t/min

%*(�����5VM
%*(�����REG

823.713.103 36 75 785C braun / Brun 20’000 50 190.00
823.713.106 50 75 785C grün / Vert 20’000 50 180.00

823.713.109 60 75 785C orange / Orange 20’000 50 170.00
823.713.112 80 75 785C gelb / Jaune 20’000 50 165.00

823.713.115 100 75 785C blau / Bleu 20’000 50 155.00
823.713.118 120 75 785C weiss / Blanc 20’000 50 160.00
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Gummiteller mit Kletthaftung 2NCVGCW�FG�UWRRQTV�GP�ECQWVEJQWE��CXGE�XGNETQ 861.079

r� $15%*
 

r� $15%*
 
- SDS-Pro-Aufnahme - Attachement SDS-Pro

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Bohrung mm
Trou mm

%*(�5VM
%*(�REG

861.079.100 100 22.2 25.50

Schleifpapier-Streifen siafast 2CRKGT�CDTCUKH�GP�HGWKNNGU�UKCHCUV 823.561

r� UKC������UKCTGZZ�EWV
 

r� UKC������UKCTGZZ�EWV
 
für Holz, Farbe und Lacke Pour bois, vernis et peintures

- mit Klettverschluss
- Korundpapier
- kunstharzgebunden

- Avec fermeture velcro
- Corindon sur support papier
- Liant: résine synthétique

9'
Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Körnung
Grain

Absaugloch
Trou d’aspiration

Typ
Type

%*(�����5VM
%*(�����REG

100

823.561.100 81 x 133 60 8 T3244 50 56.00
823.561.105 81 x 133 100 8 T3244 100 49.00 44.10

823.561.110 81 x 133 150 8 T3244 100 49.00 44.10
823.561.115 93 x 180 60 8 T3246 100 74.00

823.561.120 93 x 180 80 8 T3246 100 68.00 61.20
823.561.125 93 x 180 100 8 T3246 50 68.00 61.20

823.561.130 93 x 180 120 8 T3246 100 68.00 61.20
823.561.135 93 x 180 150 8 T3246 100 68.00 61.20

passend zu:

- 861.910  Schwingschleifer
convient pour:

- 861.910  Ponceuse vibrante

Schleifpapier-Streifen (GWKNNG�CDTCUKXG 823.563

r� UKC������UKCTGZZ�EWV
 

r� UKC������UKCTGZZ�EWV
 
für Holz, Farbe und Lacke Pour bois, vernis et peintures

- ohne Klettverschluss
- Korundpapier
- kunstharzgebunden

- Sans fixation auto-agrippante
- Corindon sur support papier
- Liant: résine synthétique

9'
Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Körnung
Grain

Absaugloch
Trou d’aspiration

Typ
Type

%*(�����5VM
%*(�����REG

100

823.563.100 93 x 230 60 8 T3242 50 39.00
823.563.105 93 x 230 80 8 T3242 100 34.00 30.60

823.563.115 93 x 230 100 8 T3242 100 34.00 30.60
823.563.120 93 x 230 120 8 T3242 100 34.00 30.60

823.563.125 93 x 230 150 8 T3242 100 34.00 30.60
823.563.130 115 x 280 60 10 T3243 50 52.00
823.563.135 115 x 280 80 10 T3243 100 42.00 37.80

823.563.140 115 x 280 100 10 T3243 100 42.00 37.80
823.563.145 115 x 280 120 10 T3243 100 42.00 37.80

823.563.150 115 x 280 150 10 T3243 100 42.00 37.80

passend zu:

- 861.333  Schwingschleifer
convient pour:

- 861.333  Ponceuse vibrante

Schleifscheiben Disque abrasif
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Schwabbelscheiben Disque à polir 823.646

- aus rohem Baumwollstoff
- genäht

- En tissu de coton brut
- Cousu

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Breite mm
Largeur mm

Bohrung mm
Trou mm

%*(�5VM
%*(�REG

823.646.100 100 15 6 9.55
823.646.105 120 20 10 12.20

823.646.110 150 25 14 18.30
823.646.115 180 25 14 24.50
823.646.120 200 25 20 29.20

Oberflächenscheiben Disque pour la finition de surface 823.716

r� �/�4QNQE
 

r� �/�4QNQE
 
zur Erstellung eines Satin- oder Glanzfinishes auf Edelstahl oder 
eine saubere, gratfreie Oberfläche vor dem Lackieren oder Be-
schichten von Eisen- und Nichteisenmetallen. Das offene Scotch-
Brite Vlies garantiert einen kühlen Schliff ohne Verfärbung und ein 
regelmässiges Oberflächenfinish

Pour atteindre une finition satinée ou brillante sur de l’acier inox 
ou une surface propre sans arêtes avant le laquage ou le revête-
ment de métaux ferreux et non-ferreux. La fibre non-tissée Scotch-
Brite garantit une abrasion sans échauffement et une finition de 
surface régulière

- schnellwechselsystem - Système de changement rapide

WC
Art. Nr.
No d’art.

(GKPJGKVUITCF
Degré de finition

Ø mm 3M (CTDG
Couleur

max. 1/min
max. t/min

%*(�����5VM
%*(�����REG

823.716.100 A coarse / A coarse 75 SC-DR braun / Brun 18’000 25 310.00
823.716.103 A medium / A medium 75 SC-DR rot / Rouge 18’000 25 310.00
823.716.106 A very fine / A very fine 75 SC-DR blau / Bleu 18’000 25 310.00
823.716.109 S super fine / S super fine 75 SC-DR grau / Gris 18’000 25 310.00
823.716.112 A coarse / A coarse 75 SE-DR* braun-blau / Brun-bleu 18’000 25 320.00

SE-DR coarse ist agressiver als SC-DR. Dieses Produkt wird vor 
allem für das Ueberblenden nach dem Schleifen empfohlen. Das 
Ausschleifen von leichten Schweisspunkten oder Lötstellen ist 
möglich, wobei geringe Rauhtiefen entstehen. Hohe Arbeitsge-
schwindigkeit und geringer Anpressdruck ergeben die besten 
Resultate

SE-DR coarse est plus agressif que SC-DR. Ce produit est 
recommandé avant tout pour rendre l’éclat à la surface après le 
ponçage. L’ébavurage de légers points de soudure ou de brasage 
est possible, mais laisse des profondeurs minimes de rugosité. Les 
meilleurs résultats sont atteints avec une vitesse de travail élevée 
et peu de pression

Gummischleifteller 2NCVGCW�FG�UWRRQTV�GP�ECQWVEJQWE 823.730

r� �/�4QNQE
 

r� �/�4QNQE
 

WC
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Gewinde Ø
(KNGVCIG�´

Schaft mm
Queue mm

Härte
dureté

Typ
Type

max. 1/min
max. t/min

%*(�5VM
%*(�REG

823.730.080 75 - 6 medium 20’000 33.00
823.730.100 75 M14 extra hart/extra dur X 20’000 33.00
823.730.103 75 M14 hart/dur H 20’000 33.00
823.730.106 75 M14 mittel/moyen M 18’000 33.00
823.730.109 75 M14 weich/souple S 15’000 33.00

passend zu:

- 823.735  Reinigungsscheiben Bristle Disc
convient pour:

- 823.735  Disque de nettoyage Bristle Disc

Schleifscheiben Disque abrasif



www.d-a.ch 401Debrunner Acifer

4

Grobreinigungsscheiben Disques de dégrossissage  
3M SCOTCH-BRITE 
Die Clean and Strip Grobreinigungsscheibe CG Blue ist eine sehr 
flexible Scheibe aus 3M Scotch-Brite Faservlies. Ihr Einsatz ist 
überall dort wo eine flexible Grobreinigungsscheibe verlangt wird 
für schwierige Bereiche und unregelmässige Konturen. 
 
 
CG Blue - Flexibel - für allgemeinen Einsatz
-  flexibel für schwierig zu erreichende Stellen
-  verbesserte Schnittigkeit
-  kein Schmieren
-  kein Zusetzen
-  feiner Finish
 
Die XT-Purple ist die stärkere und kantenfestere Version in der 
Grobreinigung, sie hat ein stärkeres Vlies, mehr Harz und Korn-
anteile als die CG Blue. Dies erlaubt den Einsatz für schwere 
Bereiche wie zum Beispiel Kantenbearbeitung oder Anwendungen 
auf zähen Materialien. Sie zeichnet sich durch eine lange Stand-
zeit aus. 
 
XT Purple - Kantenfest - für schweren Einsatz
-  extrem hohe Kantenfestigkeit
-  verlängerte Lebensdauer
-  hohe Schmierresistenz
-  kein Zusetzen
-  aggressiv
 
Beide Scheiben eignen sich für Einsatzbereiche wie:
-  Reinigungsarbeiten vor und nach dem Schweissen
-  Entfernen von Rost, Farbe und Beschichtungen aller Art
-  Reinigung verschmutzter Oberflächen

3M SCOTCH-BRITE 
Le nouveau disque de dégrossissage Clean ans Strip CG Blue est 
un disque très souple en fibre non-tissée 3M Scotch-Brite. La 
préférence est donnée à ce produit pour toutes les applications 
difficiles et les contours irréguliers qui exigent un disque de 
dégrossissage flexible. 
 
CG Blue - souple - pour applications générales
-  flexible, pour endroits difficiles d’accès
-  effet de coupe amélioré
-  ne poisse pas
-  ne s’ encrasse pas
-  finish plus fin
 
Le disque XT-Purple est une version plus solide, avec un bord plus 
résistant pour le dégrossissage. La fibre non-tissée est plus solide 
et contient plus de résine et de grains que celle du disque CG 
Blue, ce qui permet de l’utiliser pour des traitements plus délicats, 
tels que les arêtes, ou pour des applications sur matériaux durs. Il 
se distingue par une extrême longévité. 
 
XT Purple - bord résistant - pour hautes exigences
-  bord extrêmement résistant
-  longévité prolongée
-  résistance élevée à la salissure
-  n’encrasse pas
-  agressif
 
Ces deux disques conviennent bien pour les utilisation suivantes:
-  travaux de nettoyage avant et après le soudage
-  enlèvement de rouille, peinture et tous revêtements
-  nettoyage de surfaces sales

(CUGTXNKGU�)TQDTGKPKIWPIUUEJGKDGP�OKV�5EJCHV Disque de dégrossissage en fibre, sur tige 823.911

r� �/�5%16%*�$4+6'��%NGCPoP�5VTKR�:6�2WTRNG
 

r� �/�5%16%*�$4+6'��%NGCPoP�5VTKR�:6�2WTRNG
 
Ideal für schnelle und effiziente Reinigung vor und nach dem 
Schweissen, für das Entfernen von Rost oder anderen Beschich-
tungen in der Metallbearbeitung

Idéal pour un nettoyage rapide et efficace avant et après soudage, 
pour l’enlèvement de rouille, ou de divers revêtements dans le 
travail des métaux

WC
Art. Nr.
No d’art.

Ø x Breite mm
Ø x largeur mm

Ø Schaft mm
Ø queue mm

Typ
Type

%*(�5VM
%*(�REG

823.911.105 75 x 13 6 XT-ZS 10 9.35
823.911.115 100 x 13 6 XT-ZS 10 11.95

823.911.125 150 x 13 8 XT-ZS 6 19.75
823.911.135 75 x 26 6 XT-ZS 10 16.10

(CUGTXNKGU�)TQDTGKPKIWPIUUEJGKDGP�OKV�5EJCHV Disque de dégrossissage en fibre, sur tige 823.912

r� �/�5%16%*�$4+6'�%NGCPoP�5VTKR�%)�<5�$NWG
 

r� �/�5%16%*�$4+6'�%NGCPoP�5VTKR�%)�<5�$NWG
 
Ideal für schnelle und effiziente Reinigung vor und nach dem 
Schweissen, für das Entfernen von Rost oder anderen Beschich-
tungen in der Metallbearbeitung

Idéal pour un nettoyage rapide et efficace avant et après soudage, 
pour l’enlèvement de rouille, ou de divers revêtements dans le 
travail des métaux

WC
Art. Nr.
No d’art.

Ø x Breite mm
Ø x largeur mm

Ø Schaft mm
Ø queue mm

Typ
Type

%*(�5VM
%*(�REG

823.912.101 75 x 13 6 CG-ZS Blue 10 8.60
823.912.111 100 x 13 6 CG-ZS Blue 10 11.30

823.912.121 150 x 13 8 CG-ZS Blue 6 18.10
823.912.141 75 x 25 6 CG-ZS Blue 10 14.60

823.912.151 100 x 25 6 CG-ZS Blue 10 18.20
823.912.161 150 x 25 8 CG-ZS Blue 6 31.15

Schleifscheiben Disque abrasif
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(CUGTXNKGU�)TQDTGKPKIWPIUUEJGKDGP�OKV�$QJTWPI Disque de dégrossissage en fibre, avec trou 823.914

r� �/�5%16%*�$4+6'�%NGCPoP�5VTKR�%)�$NWG
 

r� �/�5%16%*�$4+6'�%NGCPoP�5VTKR�%)�$NWG
 
Ideal für schnelle und effiziente Reinigung vor und nach  
dem Schweissen, für das Entfernen von Rost oder anderen 
 Beschichtungen in der Metallbearbeitung

Idéal pour un nettoyage rapide et efficace avant et après soudage, 
pour l’enlèvement de rouille, ou de divers revêtements dans le 
travail des métaux

WC
Art. Nr.
No d’art.

Ø x Breite mm
Ø x largeur mm

Typ
Type

%*(�5VM
%*(�REG

823.914.101 100 x 13 CG-DC Blue 30 8.65
823.914.111 150 x 13 CG-DC Blue 20 14.20

823.914.120 200 x 13 CG-DC Blue 12 23.05

Zubehör:

- 823.917  Spanndorn
Accessoires:

- 823.917  Tige de fixation

Spanndorn Tige de fixation 823.917

r� �/
 

r� �/
 
für Reinigungsscheiben Pour disques de dégrossissage

WC
Art. Nr.
No d’art.

Ø Schaft mm
Ø queue mm

Typ
Type

%*(�5VM
%*(�REG

823.917.100 6 900/6 10.10
823.917.105 8 900/8 17.50

passend zu:

- 823.913  Faservlies-Grobreinigungsscheiben mit Bohrung
- 823.914  Faservlies-Grobreinigungsscheiben mit Bohrung

convient pour:

- 823.913  Disque de dégrossissage en fibre, avec trou
- 823.914  Disque de dégrossissage en fibre, avec trou

(CUGTXNKGU�)TQDTGKPKIWPIUUEJGKDGP Disque de dégrossissage en fibre 823.923

r� �/�5%16%*�$4+6'�%NGCPoP�5VTKR�(KDGT�&KUE�2WTRNG
 

r� �/�5%16%*�$4+6'�%NGCPoP�5VTKR�(KDGT�&KUE�2WTRNG
 
Verwendung mit Stützteller Disque à utiliser avec plateau de support

- mit Fiberunterlage - Avec support en fibre

WC
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Bohrung mm
Trou mm

Typ
Type

%*(�5VM
%*(�REG

823.923.105 115 22 XT-DB 10 17.45
823.923.115 178 22 XT-DB 10 27.45

Zubehör:

- 823.945  Stützteller
Accessoires:

- 823.945  Disque de support

Schleifscheiben Disque abrasif
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(CUGTXNKGU�4GKPKIWPIUUEJGKDGP Disque de dégrossissage en fibres 823.927

r� �/�5%16%*�$4+6'
 

r� �/�5%16%*�$4+6'
 
zum Reinigen, Finishen und Entgraten von Oberflächen Pour le nettoyage, l’ébarbage, et la finition des surfaces

- Klettverschluss - Fermeture velcro

WC
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm (GKPJGKVUITCF
Degré de finition

(CTDG
Couleur

Typ
Type

%*(�5VM
%*(�REG

823.927.100 115 A coarse / A coarse braun / Brun SC-DH 20 5.70
823.927.105 A medium / A medium rot / Rouge SC-DH 20 4.90
823.927.110 A very fine / A very fine blau / Bleu SC-DH 20 4.90
823.927.115 S super fine / S super fine grau / Gris SC-DH 20 4.90

Zubehör:

- 823.945  Stützteller
Accessoires:

- 823.945  Disque de support

Stützteller Disque de support 823.945

r� �/
 

r� �/
 
für Reinigungsscheiben Pour disques de dégrossissage

WC
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Gewinde Ø
(KNGVCIG�´

zu Typ
2QWT�V[RG

%*(�5VM
%*(�REG

823.945.100 115 * M 14 SC-DH 18.00
823.945.115 115 M 14 XT-DB 9.00

SC-DH mit Klettverschluss SC-DH avec auto-agrippant

passend zu:

- 823.923  Faservlies-Grobreinigungsscheiben
- 823.924  Faservlies-Grobreinigungsscheiben
- 823.927  Faservlies-Reinigungsscheiben

convient pour:

- 823.923  Disque de dégrossissage en fibre 
- 823.924  Disque de dégrossissage en fibre 
- 823.927  Disque de dégrossissage en fibres

Schleifscheiben Disque abrasif
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-QORCMVUEJGKDGP�HØT�'PVITCVWPIUCTDGKVGP 4QWG�CDTCUKXG�EQORCEVG�RQWT�NoÅDCXWTCIG 823.955

r� �/�5%16%*�$4+6'
 

r� �/�5%16%*�$4+6'
 
Besonders geeignet zum Entgraten und Verrunden von Kanten und 
Bohrlöchern, Fräs- oder Stanzkanten und zum Entgraten nach dem 
Gewindeschneiden. Für alle Metalle geeignet auch harte und zähe 
Materialien wie Edelstahl und Titan 
7 S fine: 
Eine weiche, anpassungsfähige Kompaktscheibe, hinterlässt eine 
sehr fein aussehende Oberfläche 
9 S fine: 
Eine harte Kompaktscheibe geeignet für die meisten Stahlsorten 
8 S medium: 
Eine weniger harte, aber noch aggressive Kompaktscheibe, 
 geeignet für die Entfernung grosser Grate

convient particulièrement bien pour l’ébarbage et la façon 
d’arrondi des angles, l’ébavurage des bords de trous par perçage, 
fraisage, estampage, et après le taraudage. Pour tous les métaux, 
même les plus durs et tenaces, tels l’acier inox et le titane 
7 S fine: 
roue souple, s’adaptant bien aux inégalités de surface, générant 
une surface finement polie 
9 S fine: 
roue compacte de forte densité, utilisable sur la plupart des aciers 
8 S medium: 
roue de densité plus faible, mais encore agressive, convenant bien 
pour l’élimination de grosses bavures

WC
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm (GKPJGKVUITCF
Degré de finition

(CTDG
Couleur

 1/min
 t/min

Typ
Type

%*(�5VM
%*(�REG

823.955.100 150 x 25 x 25.4 9 S fine / 9 S fine dunkelgrau / Gris foncé 6000 DB-WL 145.00
823.955.105 150 x 25 x 25.4 8 S medium / 8 S medium dunkelgrau / Gris foncé 6000 DB-WL 145.00
823.955.110 150 x 25 x 25.4 7 S fine / 7 S fine hellgrau / Gris clair 6000 DB-WL 130.00
823.955.115 200 x 25 x 76.2 9 S fine / 9 S fine dunkelgrau / Gris foncé 4500 DB-WL 160.00
823.955.120 200 x 25 x 76.2 8 S medium / 8 S medium dunkelgrau / Gris foncé 4500 DB-WL 160.00

823.955.125 200 x 25 x 76.2 7 S fine / 7 S fine hellgrau / Gris clair 4500 DB-WL 160.00
823.955.130 200 x 50 x 76.2 9 S fine / 9 S fine dunkelgrau / Gris foncé 4500 DB-WL 300.00

4GFWMVKQPGP 4ÅFWEVKQP 823.959

r� �/
 

r� �/
 
für Kompaktscheiben, die Aufnahmebohrung kann auf grössere 
Durchmesser aufgebohrt werden

Pour roues abrasives. L’alésage central peut être agrandi à un 
diamètre supérieur

WC
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Typ
Type

%*(�2T
%*(�RTG

823.959.105 76/13 323 46.20

Schleifblätter Blue Metal (GWKNNG�CDTCUKXG�$NWG�/GVCN 861.080

r� $15%*
 

r� $15%*
 
für SDS-Pro Gummischleifteller Pour disque de support SDS-Pro

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Körnung
Grain

%*(�5VM
%*(�REG

861.080.100 100 60 5 7.10
861.080.110 100 80 5 6.55

861.080.120 100 120 5 6.50

5EJNGKHDNÀVVGT�9JKVG�2CKPV (GWKNNG�CDTCUKXG�9JKVG�2CKPV 861.081

r� $15%*
 

r� $15%*
 
für SDS-Pro Gummischleifteller Pour disque de support SDS-Pro

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Körnung
Grain

%*(�5VM
%*(�REG

861.081.100 100 60 5 6.30
861.081.110 100 100 5 5.80

861.081.120 100 180 5 5.80

Schleifscheiben Disque abrasif



U

823.326
2('4&�25(�2((�2(%

(ÀEJGTUEJNGKHUEJGKDGP�HØT�+01:
Disque à surfacer à lamelles pour inox

823.335
2('4&�5)2�<KTMQP�%WTXG�2(4

(ÀEJGTUEJNGKHUEJGKDGP�HØT�5VCJN
Disque à surfacer à lamelles pour acier

823.350
sia T4372/4373

(ÀEJGTUEJNGKHUEJGKDGP�HØT�+01:
Disque à surfacer à lamelles pour inox

823.352
sia T5111/5112

(ÀEJGTUEJNGKHUEJGKDGP�HØT�+01:
Disque à surfacer à lamelles pour inox

823.338
2('4&�5)2�2(%

(ÀEJGTUEJNGKHUEJGKDGP�HØT�+01:
Disque à surfacer à lamelles pour inox

823.517
sia sia 1919 T6077/6078

Schleifscheiben mit Klettverschluss

Disque abrasif auto-agrippant

823.520
sia 1960 siarexx cut

Schleifscheiben mit Klettverschluss

Disque abrasif auto-agrippant

823.525
$15%*�'ZRGTV�HQT�9QQF

Schleifscheiben mit Klettverschluss

Disque abrasif auto-agrippant

823.540
sia 4815 siacut

-QTWPF�(KDGTUEJGKDGP
Disque en fibres au corindon, Ø 115 mm

823.541
sia 4815 siacut

-QTWPF�(KDGTUEJGKDGP�´�����OO
Disque en fibres au corindon, Ø 125 mm

823.558
3M 

(KDGTUEJGKDGP�HØT�'FGNUVCJN
Disque abrasif en fibres pour inox

823.564
BOSCH best for Wood

Schleifpapier-Streifen

(GWKNNG�CDTCUKXG

Schleifscheiben Disque abrasif

9GKVGTG�2TQFWMVG�HKPFGP�5KG�WPVGT
Vous trouverez d'autres produits sur www.d-a.ch



823.565
BOSCH best for Wood

Schleifpapier-Streifen

(GWKNNG�CDTCUKXG

823.648
 

(KN\UEJGKDGP
Disque en feutre

823.649
 

Lammfellhaube

Housse en peau d’agneau

823.652
BOSCH 

2QNKGTUEJYCOO
'RQPIG�¼�RQNKT

823.720
�/�4QNQE

Grobreinigungsscheibe

Disque pour travaux de nettoyage

823.725
�/�4QNQE

Kompaktscheiben

Disque abrasif compact

823.735
�/�4QNQE

4GKPKIWPIUUEJGKDGP�$TKUVNG�&KUE
Disque de nettoyage Bristle Disc

823.739
3M 

4GKPKIWPIUUEJGKDGP�$TKUVNG�&KUE�OKV�
Gewinde M 14

Disque de nettoyage Bristle Disc  
avec filetage M 14

823.750
3M 

4GKPKIWPIUUEJGKDGP�4CFKCN�$TKUVNG�$TWUJ
$TQUUG�FG�PGVVQ[CIG�4CFKCN�$TKUVNG�$TWUJ

823.913
�/�5%16%*�$4+6'��%NGCPoP�5VTKR�:6�2WTRNG

(CUGTXNKGU�)TQDTGKPKIWPIUUEJGKDGP� 
mit Bohrung

Disque de dégrossissage en fibre,  
avec trou

823.919
�/�5%16%*�$4+6'

(CUGTXNKGU�4GKPKIWPIUUEJGKDGP
Disque de dégrossissage en fibres

823.924
�/�5%16%*�$4+6'�%NGCPoP�5VTKR�%)�$NWG

(CUGTXNKGU�)TQDTGKPKIWPIUUEJGKDGP
Disque de dégrossissage en fibre 

Schleifscheiben Disque abrasif

9GKVGTG�2TQFWMVG�HKPFGP�5KG�WPVGT
Vous trouverez d'autres produits sur www.d-a.ch
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Schleifbänder Bande abrasive 823.572

r� /#-+6#
 

r� /#-+6#
 

9'
Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Körnung
Grain

%*(�2MV
%*(�REG

823.572.100 9 x 533 40 5 10.20
823.572.120 60 5 9.25

823.572.140 80 5 9.25
823.572.160 100 5 8.35
823.572.180 120 5 8.35

passend zu:

- 861.311  Bandschleifmaschinen
convient pour:

- 861.311  Ponceuse à bande

Schleifbänder Bande abrasive 823.573

r� UKC�������������UKCYQQF�Z�6QR�6GE
 

r� UKC�������������UKCYQQF�Z�6QR�6GE
 
- Vollkunstharzbindung - Liant: résine synthétique

Verwendung
für Metalle, NE-Metalle, Holz, Farbe und Lacke

Applications
Pour métaux, métaux non-ferreux, bois, peintures et vernis

9'
Art. Nr.
No d’art.

Abmessung mm
Dimensions mm

Körnung
Grain

%*(�5VM
%*(�REG

10

823.573.100 29 x 533 40 10 2.10 1.89
823.573.105 29 x 533 60 10 1.95 1.76

823.573.110 29 x 533 80 10 1.75 1.58
823.573.115 29 x 533 100 10 1.75 1.58
823.573.120 29 x 533 120 10 1.75 1.58

823.573.125 75 x 533 40 10 4.85 4.40
823.573.130 75 x 533 60 10 4.50 4.05

823.573.135 75 x 533 80 10 4.00 3.60

Art. Nr.
No d’art.

Abmessung mm
Dimensions mm

Körnung
Grain

%*(�5VM
%*(�REG

10

823.573.140 75 x 533 100 10 4.00 3.60
823.573.145 75 x 533 120 10 4.00 3.60

823.573.150 100 x 610 40 10 6.90 6.25
823.573.155 100 x 610 60 10 6.25 5.65
823.573.160 100 x 610 80 10 5.55 5.00

823.573.165 100 x 610 100 10 5.55 5.00
823.573.170 100 x 610 120 10 5.55 5.00

823.573.180 100 x 610 150 10 5.55 5.00

passend zu:

- 861.310  Bandschleifmaschinen
- 861.312  Bandschleifmaschinen

convient pour:

- 861.310  Ponceuse à bande
- 861.312  Ponceuse à bande

Schleifbänder, Schleifbogen, Schleifvliese Bandes abrasives, feuilles abrasives,  
non-tissés abrasifs
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Schleifbänder für Stahl, Metall und Holz Bande abrasive pour l’acier, les métaux et le bois 823.578

r� 2('4&�8KVGZ�--�����:
 

r� 2('4&�8KVGZ�--�����:
 
- Vollkunstharzbindung - Liant: résine synthétique

Verwendung
für unlegierten und niedriglegierten Stahl, Chrom- und Chrom-
Nickelstahl, hochlegiertem Stahl, Gusseisen, Nickelbasislegie-
rungen, Aluminiumlegierungen, Messing, Bronze und Holz.

Applications
Pour aciers non alliés et faiblement alliés, aciers au chrome, au 
chrome-nickel, aciers fortement alliés, fonte, alliages à base de 
nickel, alliages d’aluminium, laiton, bronze et bois

WA

Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Körnung
Grain

%*(�����5VM
%*(�����REG

823.578.100 29 x 533 40 10 214.00
823.578.110 29 x 533 60 10 199.00

823.578.120 29 x 533 80 10 192.00
823.578.130 29 x 533 100 10 187.50
823.578.140 75 x 533 40 10 399.00

823.578.150 75 x 533 60 10 362.00
823.578.160 75 x 533 80 10 344.00
823.578.170 75 x 533 100 10 332.00

823.578.180 100 x 610 40 10 571.00

823.578.190 100 x 610 60 10 515.00
823.578.200 100 x 610 80 10 487.00

823.578.210 100 x 610 100 10 468.00
823.578.220 40 x 675 40 10 294.00

823.578.230 40 x 675 60 10 269.00
823.578.240 40 x 675 80 10 257.00
823.578.250 40 x 675 100 10 249.00

823.578.260 50 x 1000 60 10 408.00
823.578.270 50 x 1000 80 10 385.00

823.578.280 50 x 1000 100 10 370.00
823.578.290 50 x 1000 120 10 370.00
823.578.300 100 x 1000 40 10 842.00

823.578.310 100 x 1000 60 10 751.00
823.578.320 100 x 1000 80 10 705.00

Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Körnung
Grain

%*(�����5VM
%*(�����REG

823.578.330 100 x 1000 100 10 674.00
823.578.340 100 x 1000 120 10 674.00

823.578.350 100 x 1100 40 10 912.00
823.578.360 100 x 1100 60 10 811.00
823.578.370 100 x 1100 80 10 761.00

823.578.380 100 x 1100 100 10 727.00
823.578.390 50 x 1500 40 10 645.00
823.578.400 50 x 1500 60 10 576.00

823.578.410 50 x 1500 80 10 542.00

823.578.420 50 x 1500 100 10 519.00
823.578.430 75 x 1500 40 10 951.00

823.578.440 75 x 1500 60 10 848.00
823.578.450 75 x 1500 80 10 796.00

823.578.460 75 x 1500 100 10 762.00
823.578.470 75 x 2000 40 10 1’212.00
823.578.480 75 x 2000 60 10 1’074.00

823.578.490 75 x 2000 80 10 1’006.00
823.578.500 75 x 2000 100 10 960.00

823.578.510 150 x 2000 40 10 2’359.00
823.578.520 150 x 2000 60 10 2’084.00
823.578.530 150 x 2000 80 10 1’947.00

823.578.540 150 x 2000 100 10 1’854.00

passend zu:

- 866.312  Bandschleifmaschinen
- 861.310  Bandschleifmaschinen
- 861.312  Bandschleifmaschinen

convient pour:

- 866.312  Ponceuse à bande
- 861.310  Ponceuse à bande
- 861.312  Ponceuse à bande

Schleifbänder, Schleifbogen, Schleifvliese Bandes abrasives, feuilles abrasives,  
non-tissés abrasifs
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Schleifbänder Bande abrasive 823.580

r� 2('4&�8KVGZ�:-�����:
 

r� 2('4&�8KVGZ�:-�����:
 
- Vollkunstharzbindung
- mit schleifaktiven Zusatzstoffen

- Liant: résine synthétique
- Avec agents abrasifs additionnels

Verwendung
für Chrom- und Chrom-Nickelstahl, hochlegiertem Stahl, Nickel-
basislegierungen, Titanlegierungen, Messing, Alu und Bronze.

Applications
Pour acier au chrome, au chrome-nickel, aciers hautement alliés, 
alliages à base de nickel, de titane, laiton, aluminium et bronze

WA

Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Körnung
Grain

%*(�����5VM
%*(�����REG

823.580.100 29 x 533 40 10 310.00
823.580.110 29 x 533 60 10 265.00

823.580.120 29 x 533 80 10 253.00
823.580.130 29 x 533 100 10 245.00
823.580.134 40 x 675 120 10 350.00

823.580.135 50 x 1000 40 10 769.00
823.580.136 50 x 1000 60 10 625.00
823.580.137 50 x 1000 80 10 586.00

823.580.138 50 x 1000 120 10 559.00
823.580.140 100 x 1000 40 10 1’474.00

823.580.150 100 x 1000 60 10 1’187.00
823.580.160 100 x 1000 80 10 1’073.00
823.580.170 100 x 1000 100 10 1’054.00

Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Körnung
Grain

%*(�����5VM
%*(�����REG

823.580.172 100 x 1100 40 10 1’607.00
823.580.174 100 x 1100 60 10 1’291.00

823.580.176 100 x 1100 80 10 1’204.00
823.580.178 100 x 1100 100 10 1’145.00
823.580.260 75 x 2000 40 10 2’160.00

823.580.270 75 x 2000 60 10 1’729.00
823.580.280 75 x 2000 80 10 1’610.00
823.580.290 75 x 2000 100 10 1’531.00

823.580.300 150 x 2000 40 10 4’302.00
823.580.310 150 x 2000 60 10 3’394.00

823.580.320 150 x 2000 80 10 3’157.00
823.580.330 150 x 2000 100 10 3’043.00
823.580.500 75 x 2750 40 10

passend zu:

- 866.312  Bandschleifmaschinen
- 861.310  Bandschleifmaschinen

convient pour:

- 866.312  Ponceuse à bande
- 861.310  Ponceuse à bande

Korundtuch Toile corindon 823.602

r� UKC������UKCTQN
 

r� UKC������UKCTQN
 
- Vollkunstharzgebunden
- Gewebeunterlage
- Dimension 230 x 280 mm

- Liant résine synthétique
- Support en tissu
- Dimensions 230 x 280 mm

Verwendung
für Metall

Applications
Pour métal

9'
Art. Nr.
No d’art.

Körnung
Grain

Typ
Type

%*(�����5VM
%*(�����REG

25

823.602.100 40 T4289 25 254.00 229.00
823.602.105 60 T4289 25 210.00 189.00

823.602.110 80 T4289 25 185.00 166.50
823.602.115 100 T4289 25 185.00 166.50

823.602.120 120 T4289 25 185.00 166.50
823.602.125 150 T4289 25 185.00 166.50

823.602.130 180 T4289 25 185.00 166.50
823.602.135 220 T4289 25 185.00 166.50
823.602.140 240 T4289 25 185.00 166.50

823.602.145 280 T4289 25 185.00 166.50
823.602.150 320 T4289 25 185.00 166.50
823.602.155 400 T4289 25 185.00 166.50

Schleifbänder, Schleifbogen, Schleifvliese Bandes abrasives, feuilles abrasives,  
non-tissés abrasifs
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2QNKGTVWEJ Toile à polir 823.604

r� UKC������UKCPQT�L
 

r� UKC������UKCPQT�L
 
zum Polieren Pour le polissage

- Gewebeunterlage - Support en tissu

Verwendung
für alle metallische Werkstoffe

Applications
Pour tous les métaux

9'
Art. Nr.
No d’art.

Dimension mm
Dimensions mm

Körnung
Grain

Typ
Type

%*(�����5VM
%*(�����REG

25

823.604.100 230 x 280 PO T6014 25 186.00 167.50

Nass-Schleifpapier 2CRKGT�¼�RQPEGT�¼�NoGCW 823.606

r� UKC������UKCYCV�HE
 

r� UKC������UKCYCV�HE
 
- wasserfest
- Dimension 230 x 280 mm

- Résiste à l’eau
- Dimensions 230 x 280 mm

Verwendung
für Farben, Lacke, Autogewerbe und Metall

Applications
Pour peinture, vernis, métal, pour carrossiers

9'
Art. Nr.
No d’art.

Körnung
Grain

Typ
Type

%*(�����5VM
%*(�����REG

50

823.606.100 60 T6021 50 126.00 113.50
823.606.105 80 T6021 50 99.00 89.10

823.606.110 100 T6021 50 99.00 89.10
823.606.115 120 T6021 50 99.00 89.10

823.606.120 150 T6021 50 99.00 89.10

823.606.125 180 T6021 50 99.00 89.10
823.606.130 220 T6021 50 99.00 89.10

823.606.135 240 T6021 50 99.00 89.10

823.606.140 280 T6021 50 99.00 89.10

Art. Nr.
No d’art.

Körnung
Grain

Typ
Type

%*(�����5VM
%*(�����REG

50

823.606.145 320 T6021 50 99.00 89.10
823.606.150 360 T6021 50 99.00 89.10

823.606.155 400 T6021 50 99.00 89.10
823.606.160 500 T6021 50 99.00 89.10

823.606.165 600 T6021 50 99.00 89.10

823.606.170 800 T6021 50 99.00 89.10
823.606.175 1000 T6021 50 99.00 89.10

823.606.180 1200 T6021 50 99.00 89.10

Korund-Schleifpapier 2CRKGT�CDTCUKH�CW�EQTKPFQP 823.608

r� UKC������UKCTGZZ�EWV
 

r� UKC������UKCTGZZ�EWV
 
universell Universel

- kunstharzgebunden
- Dimension 230 x 280 mm

- Liant: résine synthétique
- Dimensions 230 x 280 mm

Verwendung
für Holz, Farben und Lacke

Applications
Pour bois, peinture et vernis

9'
Art. Nr.
No d’art.

Körnung
Grain

Typ
Type

%*(�����5VM
%*(�����REG

100

823.608.100 40 T3234 50 114.00
823.608.105 60 T3234 50 95.00

823.608.115 80 T3234 50 74.00
823.608.120 100 T3234 100 74.00

823.608.125 120 T3234 100 74.00

Art. Nr.
No d’art.

Körnung
Grain

Typ
Type

%*(�����5VM
%*(�����REG

100

823.608.130 150 T3234 100 74.00
823.608.135 180 T3234 100 74.00 66.60

823.608.140 220 T3234 100 74.00 66.60
823.608.145 240 T3234 100 74.00 66.60

Schleifbänder, Schleifbogen, Schleifvliese Bandes abrasives, feuilles abrasives,  
non-tissés abrasifs
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Sparrollen Korundtuch Bande abrasive, rouleau économique 823.612

r� UKC������UKCTQN
 

r� UKC������UKCTQN
 
- Korund
- vollkunstharzgebunden
- Unterlage J-Gewebe
- Produkt mit hoher Flexibilität

- Corindon
- Liant résine synthétique
- Sur tissu J
- Produit très flexible

Verwendung
für Handschliff auf Metall

Applications
Pour le ponçage du métal à la main

9'
Art. Nr.
No d’art.

Körnung
Grain

Breite mm
Largeur mm

Länge m
Longueur m

Typ
Type

%*(�4N
%*(�TN

823.612.100 60 25 50 T4277 5 45.05
823.612.105 80 25 50 T4277 5 42.95

823.612.110 100 25 50 T4277 5 42.95
823.612.115 120 25 50 T4277 5 42.95
823.612.120 150 25 50 T4277 5 42.95

823.612.125 180 25 50 T4277 5 42.95

Art. Nr.
No d’art.

Körnung
Grain

Breite mm
Largeur mm

Länge m
Longueur m

Typ
Type

%*(�4N
%*(�TN

823.612.130 220 25 50 T4277 5 42.95
823.612.135 240 25 50 T4277 5 42.95

823.612.140 280 25 50 T4277 5 42.95
823.612.145 320 25 50 T4277 5 42.95
823.612.150 400 25 50 T4277 5 42.95

Sparrollen Korundtuch Bande abrasive, rouleau économique 823.613

r� UKC������UKCTQN
 

r� UKC������UKCTQN
 
- Korund
- vollkunstharzgebunden
- Unterlage J-Gewebe
- Produkt mit hoher Flexibilität

- Corindon
- Liant résine synthétique
- Sur tissu J
- Produit très flexible

Verwendung
für Handschliff auf Metall

Applications
Pour le ponçage du métal à la main

9'
Art. Nr.
No d’art.

Körnung
Grain

Breite mm
Largeur mm

Länge m
Longueur m

Typ
Type

%*(�4N
%*(�TN

823.613.100 40 50 50 T4280 5 94.40
823.613.105 60 50 50 T4280 5 88.00

823.613.110 80 50 50 T4280 5 81.55
823.613.115 100 50 50 T4280 5 81.55

823.613.120 120 50 50 T4280 5 81.55

Art. Nr.
No d’art.

Körnung
Grain

Breite mm
Largeur mm

Länge m
Longueur m

Typ
Type

%*(�4N
%*(�TN

823.613.125 150 50 50 T4280 5 81.55
823.613.130 220 50 50 T4280 5 81.55

823.613.133 280 50 50 T4280 5 81.55
823.613.135 320 50 50 T4280 5 81.55

823.613.140 400 50 50 T4280 5 81.55

5RCTTQNNGP�2QNKGTVWEJ Toile à polir, rouleau économique 823.615

r� UKC������UKCPQT�L
 

r� UKC������UKCPQT�L
 
- Schmirgel
- hautleimgebunden
- Unterlage J-Gewebe
- flexibles Mikro-Poliertuch

- Toile émeri
- Liant colle de peau
- Sur tissu J
- Toile abrasive souple à polir

Verwendung
für Handschliff auf hochpolierten Oberflächen

Applications
Pour le polissage manuel de surfaces haute brillance

9'
Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

Länge m
Longueur m

Typ
Type

Körnung
Grain

%*(�4N
%*(�TN

823.615.100 25 50 m T5118 410 5 43.90

Schleifbänder, Schleifbogen, Schleifvliese Bandes abrasives, feuilles abrasives,  
non-tissés abrasifs
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Sparrollenhalter Distributeur pour rouleaux économiques 823.618

r� UKC�UKCDQZ�����
 

r� UKC�UKCDQZ�����
 
zum Aufbewahren der Sparrollen Pour le stockage des rouleaux économiques

- aus pulverbeschichtetem Stahlblech
- mit Trennblechen
- Rollenbreite verstellbar

- Tôle d’acier thermolaquée
- Avec tôles de séparation
- Largeur de rouleau ajustable

9'
Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

Höhe mm
Hauteur mm

Tiefe mm
2TQHQPFGWT�OO

%*(�5VM
%*(�REG

823.618.120 240 325 300 172.35

Geweberollen Tissu abrasif en rouleaux 823.619

r� UKC������UKCVWT�LL
 

r� UKC������UKCVWT�LL
 
hohe Leistung im maschinellen als auch im manuellen Einsatz Hautes performances en utilisation mécanique ou manuelle

- Korund
- vollkunstharzgebunden
- hohe Flexibilität

- Corindon
- Liant résine synthétique
- Grande polyvalence

Verwendung
für Konturen und Rundungen auf Holz und Metall

Applications
Pour contours et arrondis sur bois et métal

9'
Art. Nr.
No d’art.

Körnung
Grain

Breite mm
Largeur mm

Länge m
Longueur m

%*(�4N
%*(�TN

823.619.120 100 115 50 174.05
823.619.130 120 115 50 174.05

Korund-Schleifpapierstreifen (GWKNNG�CDTCUKXG�CW�EQTKPFQP 823.624

r� UKC������UKCTGZZ�EWV
 

r� UKC������UKCTGZZ�EWV
 
für Handschleifblock Pour cale à poncer manuelle

- mit siafast Klettverschluss - Dos auto-agrippant siafast

Verwendung
zum Schleifen auf Hart- und Weichholz, Grundierungen, Füllern, 
Farbe, Lacke und Acryllack

Applications
Pour le ponçage du bois tendre ou dur, des apprêts, du mastic,  
des peintures, vernis et laques acryliques

9'
Art. Nr.
No d’art.

Körnung
Grain

Grösse mm
Grandeur mm

Typ
Type

%*(�����5VM
%*(�����REG

100

823.624.100 60 70 x 125 T3237 50 43.00

823.624.110 80 70 x 125 T3237 100 39.00 35.10
823.624.120 120 70 x 125 T3237 100 39.00 35.10

Art. Nr.
No d’art.

Körnung
Grain

Grösse mm
Grandeur mm

Typ
Type

%*(�����5VM
%*(�����REG

100

823.624.130 150 70 x 125 T3237 100 39.00 35.10

823.624.140 220 70 x 125 T3237 100 39.00 35.10

passend zu:

- 823.621  Handschleifblöcke
- 823.627  Handschleifblock aus Gummi

convient pour:

- 823.621  Cale à poncer
- 823.627  Cale de ponçage en caoutchouc

Schleifbänder, Schleifbogen, Schleifvliese Bandes abrasives, feuilles abrasives,  
non-tissés abrasifs
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4QVQT�(ÀEJGTUEJNGKHGT Meule éventail à lamelles 823.690

r� 2('4&
 

r� 2('4&
 
Die Lamellen aus Schleifmittel auf Unterlage sind fächerförmig 
radial um die Achse des Werkzeuges angeordnet. Durch ihre 
 Flexibilität passen sie sich ideal den Konturen des Werkstückes 
an. Das Schleifkorn ist in eine Kunstharzbindung auf dem zug-
festen flexiblen Gewebeträger eingebettet.

Les lamelles constituées d’un agent abrasif sur un support sont 
disposées en éventail, radialement autour de l’axe de l’outil. Leur 
flexibilité leur permet de s’adapter idéalement aux formes de la 
pièce à traiter. Grain abrasif lié à la résine synthétique ancré sur 
support en tissu résistant à la traction.

- Schleifmittel Korund A
- hohe Flexibilität
- hoher Materialabtrag

- Agent abrasif: corindon A
- Grande polyvalence
- Grande capacité d’enlèvement de matière

Verwendung
universell auf allen Werkstoffen einsetzbar

Applications
Utilisation universelle sur tous les matériaux

WA

Art. Nr.
No d’art.

Ø x Breite mm
Ø x largeur mm

Körnung
Grain

 1/min
 t/min

Ø Schaft mm
Ø queue mm

%*(�5VM
%*(�REG

823.690.090 25 x 25 80 15000 - 30500 6 5.40
823.690.092 30 x 30 80 12000 - 25400 6 6.15
823.690.094 40 x 20 80 9600 - 19100 6 6.35

823.690.099 50 x 10 240 7000 - 15200 6 5.85

823.690.100 50 x 15 60 7000 - 15200 6 6.65

823.690.105 50 x 15 80 7000 - 15200 6 6.65

823.690.110 50 x 15 120 7000 - 15200 6 6.65

823.690.115 50 x 15 150 7000 - 15200 6 6.65

823.690.120 50 x 15 240 7000 - 15200 6 6.65

823.690.122 50 x 30 80 7000 - 15200 6 7.65

823.690.125 60 x 30 60 6300 - 12700 6 8.45

823.690.130 60 x 30 80 6300 - 12700 6 8.45

823.690.135 60 x 30 120 6300 - 12700 6 8.45

823.690.140 60 x 30 150 6300 - 12700 6 8.45

Art. Nr.
No d’art.

Ø x Breite mm
Ø x largeur mm

Körnung
Grain

 1/min
 t/min

Ø Schaft mm
Ø queue mm

%*(�5VM
%*(�REG

823.690.145 60 x 30 240 6300 - 12700 6 8.45
823.690.150 60 x 50 60 6300 - 12700 6 11.90

823.690.155 60 x 50 80 6300 - 12700 6 11.90
823.690.160 60 x 50 120 6300 - 12700 6 11.90

823.690.165 60 x 50 150 6300 - 12700 6 11.90

823.690.170 60 x 50 240 6300 - 12700 6 11.90
823.690.175 80 x 30 60 4800 - 9500 6 12.30
823.690.180 80 x 30 80 4800 - 9500 6 12.30

823.690.185 80 x 30 120 4800 - 9500 6 12.30
823.690.190 80 x 30 150 4800 - 9500 6 12.30
823.690.195 80 x 40 60 4800 - 9500 6 14.70

823.690.200 80 x 40 80 4800 - 9500 6 14.70
823.690.205 80 x 40 120 4800 - 9500 6 14.70

823.690.210 80 x 40 150 4800 - 9500 6 14.70

4QVQT�5EJNGKHDCPFMÒTRGT Support rotatif pour manchons abrasifs 823.695

r� 2('4&
 

r� 2('4&
 
- Gummikörper
- zylindrisch
- geschlitzt

- Corps en caoutchouc
- Forme cylindrique
- Fendu

Verwendung
Die genannten Mindestdrehzahlen gelten nicht bei der 
 Verwendung von Diamantschleifhülsen.

Applications
Les vitesses de rotation indiquées ne sont pas valables  
pour l’utilisation de manchons diamantés.

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø x Breite mm
Ø x largeur mm

 1/min
 t/min

Ø Schaft mm
Ø queue mm

%*(�5VM
%*(�REG

823.695.100 15 x 30 26000 - 36000 6 15.80
823.695.105 22 x 20 18000 - 26000 6 13.20

823.695.110 30 x 30 13000 - 19000 6 15.80
823.695.115 45 x 30 8500 - 12700 6 18.20

823.695.120 60 x 30 6500 - 9500 6 23.50

Zubehör:

- 823.697  Rotor Schleifbänder für Metall
- 823.699  Rotor Schleifbänder für INOX

Accessoires:

- 823.697  Manchon abrasif pour métal
- 823.699  Manchon abrasif pour inox

Schleifbänder, Schleifbogen, Schleifvliese Bandes abrasives, feuilles abrasives,  
non-tissés abrasifs
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Schleifstifte Meule sur tige 823.850

r� 2('4&�21.+01:��20)���#
 

r� 2('4&�21.+01:��20)���#
 
Besteht aus mehreren stark gewellten Schleifvliesstreifen, die um 
einen Kern gewickelt sind. 
Durch die wellenförmige Anordnung des Schleifvlieses ist ansatz-
loses Strichmattieren von Flächen möglich.

Composé de plusieurs couches de fibres enroulées autour  
d’un axe. 
La configuration ondulée des couches de fibres permet un surfa-
çage sans traces d’amorce.

- Schleifmittel Korund A - Agent abrasif: corindon A

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø x Breite mm
Ø x largeur mm

Körnung
Grain

Ø Schaft mm
Ø queue mm

max. 1/min
max. t/min

%*(�5VM
%*(�REG

823.850.100 100 x 50 A 100 6 6000 40.50
823.850.120 100 x 50 A 180 6 6000 40.50

823.850.140 100 x 50 A 280 6 6000 40.50

passend zu:

- 860.980  Geradeschleifer
convient pour:

- 860.980  Meuleuse droite

4QVQT�5EJNGKHDÀPFGT�HØT�+01: Manchon abrasif pour inox 823.699

r� 2('4&�<�%11.
 

r� 2('4&�<�%11.
 
Die Ausführung Z-COOL zeichnet sich durch besonders kühlen 
Schliff aus

L’exécution Z-COOL se distingue par un échauffement très réduit

- Schleifmittel Zirkonkorund Z-COOL - Agent abrasif zircon-corindon Z-COOL

Verwendung
Edelstahl (INOX)

Applications
Acier inoxydable

WA

Art. Nr.
No d’art.

Ø x Breite mm
Ø x largeur mm

Körnung
Grain

%*(�5VM
%*(�REG

823.699.100 15 x 30 50 100 1.06
823.699.105 15 x 30 80 100 1.06

823.699.110 15 x 30 150 100 1.06
823.699.115 22 x 20 50 100 0.72

823.699.120 22 x 20 80 100 0.72
823.699.125 22 x 20 150 100 0.72

823.699.135 30 x 30 50 100 1.21
823.699.140 30 x 30 80 100 1.21
823.699.145 30 x 30 150 100 1.21

Art. Nr.
No d’art.

Ø x Breite mm
Ø x largeur mm

Körnung
Grain

%*(�5VM
%*(�REG

823.699.150 45 x 30 36 100 1.50
823.699.155 45 x 30 50 100 1.50

823.699.160 45 x 30 800 100 1.50
823.699.165 45 x 30 150 100 1.50

823.699.170 60 x 30 36 100 1.88
823.699.175 60 x 30 50 100 1.88

823.699.180 60 x 30 80 100 1.88
823.699.185 60 x 30 150 100 1.88
823.699.130

passend zu:

- 823.695  Rotor Schleifbandkörper
convient pour:

- 823.695  Support rotatif pour manchons abrasifs

Schleifbänder, Schleifbogen, Schleifvliese Bandes abrasives, feuilles abrasives, non-tissés 
abrasifs
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5EJNGKHXNKGU�4QNNGP Abrasif en non-tissé, en rouleau 823.760

r� UKC������UKCXNKGU
 

r� UKC������UKCXNKGU
 
Verwendung
zum Reinigen, Schleifen, Mattieren von Oberflächen aus Stahl, 
Holz, Kunststoff, Farbe, Lack und anderen Beschichtungen.

Applications
Pour le nettoyage, le ponçage, le matage de surface sur acier, 
bois, plastiques, peinture, vernis et autres revêtements.

- Rollenlänge............................................................................ 10 m
- Rollenbreite ...................................................................... 100 mm

- Longueur rouleau................................................................... 10 m
- Largeur rouleau ................................................................ 100 mm

9'
Art. Nr.
No d’art.

(GKPJGKVUITCF
Degré de finition

Körnung
Grain

%*(�4N
%*(�TN

823.760.100 medium / Moyen 120 64.25
823.760.120 fine / Fin 180 64.25

823.760.140 very fine / Très fin 320 64.25

4GKPKIWPIUXNKGUG�CWH�4QNNGP Tissu de fibre pour le nettoyage et la finition,  
en rouleaux

823.826

r� �/�5%16%*�$4+6'
 

r� �/�5%16%*�$4+6'
 
- Rollenbreite 100 mm
- Rollenlänge 10 m

- Rouleau largeur 100 mm
- Rouleau longueur 10 m

Verwendung
zum Reinigen, Entgraten, Finishen und Anschleifen von Metall-, 
Holz- und Kunststoffoberflächen.

Applications
Pour le nettoyage, l’ébavurage, la finition et le traitement de 
surface sur métal, bois et plastiques.

WC
Art. Nr.
No d’art.

(GKPJGKVUITCF
Degré de finition

(CTDG
Couleur

Typ
Type

4QNNGPNÀPIG�O
Longueur rouleau m

4QNNGPDTGKVG�OO
Largeur rouleau mm

%*(�5VM
%*(�REG

823.826.100 A medium / A medium rot / Rouge WR-RL 10 100 4 89.00
823.826.105 A fine / A fine rot / Rouge WR-RL 10 100 4 79.00
823.826.110 A very fine / A very fine rot / Rouge CF-RL 10 100 4 53.00
823.826.115 ohne Korn / sans grain weiss / Blanc 98-R10 10 100 4 66.75

2GTHQTKGTVG�*CPFRCFU (GWKNNGU�CDTCUKXGU��GP�TQWNGCW�RTÅ�RGTHQTÅ 823.827

r� �/�5%16%*�$4+6'
 

r� �/�5%16%*�$4+6'
 
35 Vorperforierte-Handpad zum Abreissen, für allgemeine 
 Reinigung und Finishanwendung 
 
Anwendungen: 
A very fine, grün 
für Reinigung, weniger aggressiv, weniger Korn 
A ultra fine, grau 
für feineren Finish auf Metall und Lack 
A very fine, purple 
für allgemeine Reinigung und Finish

Rouleau de 35 coupons à détacher, pour nettoyages courants  
et finitions 
 
Utilisations: 
A very fine, vert: 
pour nettoyage, plus doux, moins de grain 
A ultra fine, gris: 
pour polissage ultra fin sur métaux et vernis 
A very fine, purple: 
pour le nettoyage et le polissage fin en général

WC
Art. Nr.
No d’art.

(GKPJGKVUITCF
Degré de finition

(CTDG
Couleur

Grösse mm
Grandeur mm

Typ
Type

%*(�5VM
%*(�REG

823.827.090 A very fine / A very fine grün / Vert 150 x 115 CF-SR 4 29.00
823.827.100 A ultra fine / A ultra fine grau / Gris 150 x 115 CF-SR 4 35.00
823.827.105 A very fine / A very fine purple / pourpre 150 x 115 CF-SR 4 35.00

Schleifbänder, Schleifbogen, Schleifvliese Bandes abrasives, feuilles abrasives,  
non-tissés abrasifs
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4GKPKIWPIUXNKGUG�KP�$QIGP (GWKNNGU�FG�PGVVQ[CIG�CDTCUKXGU�GP�PQP�VKUUÅ 823.828

r� �/�5%16%*�$4+6'
 

r� �/�5%16%*�$4+6'
 
Anwendungen: 
Typ 7440:  
Agressiver Handpad - für Finish auf Edelstahl, leichte Entgrat-
arbeiten; entfernt Rost, Korrosion, Oxydation und Verfärbungen 
 
Typ 7447:  
Der am meisten verwendete Reinigungspad. Universell verwend-
bar zum Entrosten, Reinigen vor dem Schweissen oder Kleben; 
glättet und entfernt Holzfasern vor dem Grundieren 
Typ 7448:  
Zum Anrauhen lackierter Oberflächen, z. B. bei Reparaturarbeiten, 
Neulackierungen und vor Verklebungen. Gibt Aluminium einen 
speziellen Finish

Utilisations recommandées: 
type 7440: 
ponçage agressif pour finition sur acier fin, ébarbage léger, 
enlèvement de la rouille, de la corrosion, de l’oxydation, de la 
décoloration 
type 7447: 
feuille de nettoyage la plus utilisée. Convient pour le dérouillage, 
le nettoyage avant soudure ou collage, et pour l’enlèvement de 
fibres de bois avant l’application de la couche de finition 
type 7448: 
Pour rendre rugueuses des surfaces vernies, par exemple lors de 
travaux de réparation, nouveaux vernissages, et avant collage. 
Donne une finition spéciale sur l’aluminium

WC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

(GKPJGKVUITCF
Degré de finition

(CTDG
Couleur

Grösse mm
Grandeur mm

%*(�2MV
%*(�REG

823.828.100 7440 HD heavy duty / HD heavy duty braun / Brun 228 x 152 10 37.00
823.828.105 7447 A very fine / A very fine rot / Rouge 224 x 158 10 19.00
823.828.110 7448 S ultra fine / S ultra fine grau / Gris 224 x 158 10 19.00

(CUGTXNKGU�$ØTUVGP Brosse en fibres non-tissées 823.806

r� �/�5%16%*�$4+6'
 

r� �/�5%16%*�$4+6'
 
Diese Bürsten erzeugen ein gröberes Strichbild, ähnlich wie bei 
einer Bandschleifmaschine. Entfernt auf Metallen leichtere Kratzer

Donne une surface nettement hachurée, comme celle donnée par 
une ponceuse à ruban. Enlève les égratignures sur les métaux

WC
Art. Nr.
No d’art.

Ø x Breite mm
Ø x largeur mm

Körnung
Grain

 1/min
 t/min

Ø Schaft mm
Ø queue mm

Typ
Type

%*(�5VM
%*(�REG

823.806.100 75 x 45 60 4000 6 CB-ZS 19.80
823.806.105 80 4000 6 CB-ZS 19.80

823.806.110 120 4000 6 CB-ZS 19.80
823.806.115 180 4000 6 CB-ZS 19.80

823.806.120 100 x 45 60 3200 6 CB-ZS 29.70
823.806.125 80 3200 6 CB-ZS 29.70

823.806.130 120 3200 6 CB-ZS 29.70
823.806.135 180 3200 6 CB-ZS 29.70

(CUGTXNKGU�$ØTUVGP Brosse en fibres non-tissées 823.808

r� �/�5%16%*�$4+6'
 

r� �/�5%16%*�$4+6'
 
Diese Bürsten erzielen eine sehr gleichmässige Oberfläche mit 
dichtem Strichbild und hohem Glanz bei geringer Rauhtiefe

Ce type de brosse permet d’obtenir une finition très égale, une 
surface satinée fine, un polissage compact et bien brillant

WC
Art. Nr.
No d’art.

Ø x Breite mm
Ø x largeur mm

 1/min
 t/min

(GKPJGKVUITCF
Degré de finition

Ø Schaft mm
Ø queue mm

Typ
Type

%*(�5VM
%*(�REG

823.808.100 75 x 45 4000 A medium / A medium 6 PF-ZS 26.50
823.808.120 100 x 45 3200 A medium / A medium 6 PF-ZS 36.20

(CUGTXNKGU�$ØTUVGP Brosse en fibres non-tissées 823.813

r� �/�5%16%*�$4+6'
 

r� �/�5%16%*�$4+6'
 
für sehr feine Oberflächen Permet d’obtenir une surface très fine

WC
Art. Nr.
No d’art.

Ø x Breite mm
Ø x largeur mm

 1/min
 t/min

(GKPJGKVUITCF
Degré de finition

Ø Schaft mm
Ø queue mm

Typ
Type

%*(�5VM
%*(�REG

823.813.100 75 x 45 4000 A very fine / A very fine 6 PF-ZS 26.50
823.813.120 100 x 45 3200 A very fine / A very fine 6 PF-ZS 36.20

Schleifbänder, Schleifbogen, Schleifvliese Bandes abrasives, feuilles abrasives,  
non-tissés abrasifs



U

823.584
2('4&�8KVGZ�-8�����:

Vliesbänder

Bande en non-tissé

823.625
sia 1913 siawat fc

Korund-Schleifpapierstreifen

(GWKNNG�CDTCUKXG�CW�EQTKPFQP

823.630
sia T2274

Handschleifblock Abrafoam blue

Cale à poncer Abrafoam blue

823.631
sia T2276

Kombi-Handschleifblock Abrafoam blue

Cale à poncer combinée Abrafoam blue

823.680
2('4&�21.+(.#2�2(.

Schleifräder

4QWG�CDTCUKXG

823.681
2('4&�21.+(.#2�2(.�5.�#

Schleiflamellen

Lamelles abrasives

823.682
2('4&�21.+(.#2�2(.�).

Gummilamellen

Corps de lamelles caoutchouc

823.830
�/�5%16%*�$4+6'�/KPK�/CPFTGN

Spezial-Spannschaft

Queue de serrage spéciale

823.851
2('4&�21.+01:��20)���5K%

Schleifstifte

Meule sur tige

823.853
2('4&�21.+01:��20<���9

Schleifwalzen

4QWG�FG�RQNKUUCIG

823.697
2('4&�

4QVQT�5EJNGKHDÀPFGT�HØT�/GVCNN
Manchon abrasif pour métal

823.823
�/�5%16%*�$4+6'

(CUGTXNKGU�$ÀPFGT
Bande sans fin en fibre

Schleifbänder, Schleifbogen, Schleifvliese Bandes abrasives, feuilles abrasives, non-tissés 
abrasifs9GKVGTG�2TQFWMVG�HKPFGP�5KG�WPVGT

Vous trouverez d'autres produits sur www.d-a.ch
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Handschleifblöcke Cale à poncer 823.626

für Nass- und Trockenschliff Pour le ponçage à sec et à l’eau

- 4-seitig verwendbar
- passt sich allen Oberflächen an
- waschbar mit Wasser oder Lösungsmittel

- 4 faces utilisables
- S’adapte parfaitement aux surfaces incurvées
- Lavable à l’eau ou avec dissolvant

Verwendung
für Holz und Metall

Applications
Pour bois et métal

WA
Art. Nr.
No d’art.

Körnung
Grain

%*(�5VM
%*(�REG

823.626.100 mittel/fein / moyen/fin 3.70
823.626.120 grob/mittel / grossier/moyen 3.70

2QNKGTRCUVGP 2¾VG�¼�RQNKT 823.640

r� 2('4&
 

r� 2('4&
 
PFERD bietet fünf verschiedene Pasten an. Ihr Verwendungszweck 
wird durch eine Farbkennzeichnung unterschieden.

PFERD propose 5 pâtes différentes. Leurs domaines d’utilisation 
respectifs sont indiqués par les couleurs.

WA
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

(CTDG
Couleur

Anwendung
Utilisation

%*(�5VM
%*(�REG

823.640.100 PP 1 VP  Fe grün / Vert Vorpolitur für Stahl + rostfr. Stahl / polissage ordinaire pour acier et inox 16.20
823.640.120 PP 2 VP  Ms grau / Gris Vorpolitur für Alu + Ms / polissage ordinaire pour alu et laiton 9.15
823.640.140 PP 3 VP  NE braun / Brun Vorpolitur für Buntmetalle / polissage ordinaire pour métaux non ferreux 11.30
823.640.160 PP 4 HGP rosa / Rose Hochglanz für alle Metalle / poli miroir pour tous les métaux 12.90
823.640.180 PP 5 HGP beige / Beige Hochglanz für Kunststoffe / poli miroir pour matières synthétiques 22.10

Chromstahlreiniger Nettoyant pour acier inox 823.642

r� �/�%NGCP��2QNKUJ
 

r� �/�%NGCP��2QNKUJ
 
Verwendung
zum Entfernen von öl- und wasserlöslichen Flecken und Verschmut-
zungen auf Metallen. Pflegt und poliert in einem Arbeitsgang.

Applications
Pour ôter les taches et salissures solubles dans les huiles et dans 
l’eau sur les métaux. Soigne et polit en une seule opération.

WC
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�ON
Contenu ml

%*(�5VM
%*(�REG

823.642.100 600 16.30

Metallpolierpasten 2¾VG�¼�RQNKT 824.565

r� -01441
 

r� -01441
 
- giftklassefrei
- entfernt Rost und Grünspan
- verleiht neuen Glanz
- schützt vor Wiederanlaufen

- Hors classe de toxicité
- Enlève la rouille et le vert-de-gris sur les métaux
- Confère un nouvel éclat
- Protège contre l’oxydation

Verwendung
für Metalle und Kunststoffe

Applications
Pour métaux et plastiques

WA
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�I
Contenu g

%*(�5VM
%*(�REG

824.565.100 70 11.74
824.565.120 400 27.50

Handschleifblöcke, Zubehöre Cales à poncer, accessoires



U

823.621
sia T7055

Handschleifblöcke

Cale à poncer

823.622
sia T7053

Handschleifblöcke

Cale à poncer

823.627
sia T8184

Handschleifblock aus Gummi

Cale de ponçage en caoutchouc

823.629
2('4&�2QNKHNGZ

Schleifblöcke

Bloc à poncer

823.623
 

Schleifklötze aus Kork

Cale à poncer en liège compressé

823.633
2('4&�0'�('

Schleiföle

Huile de ponçage

823.636
sia T8016

5EJNGKH�(GVVG
Graisse de ponçage

823.949
�/�5%16%*�$4+6'

Handblock

Cale à poncer

823.644
2('4&�

Schleifpasten

2¾VG�¼�RQPEGT

Handschleifblöcke, Zubehöre Cales à poncer, accessoires

9GKVGTG�2TQFWMVG�HKPFGP�5KG�WPVGT
Vous trouverez d'autres produits sur www.d-a.ch
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Heissluftgebläse Souffleur à air chaud 833.100

r� .'+56'4
 

r� .'+56'4
 
- gekühltes Schutzrohr
- elektronischer Schutz des Heizelements
- Motor-Abschaltautomatik bei minimalem Kohlestand
- mehrfacher Kohlenwechsel möglich
- für Dauerbetrieb geeignet

- Manchon de protection refroidi
- Protection électronique du corps de chauffe
- Arrêt automatique en cas de charbons insuffisants
- Les charbons peuvent être remplacés plusieurs fois
- Convient pour utilisation de longue durée

Verwendung
zum Kunststoffschweissen, geeignet für Dauerbetrieb

Applications
Pour le soudage du plastique, convient au fonctionnement  
en continu

- Leistungsaufnahme .....................................................1.600 Watt
- Temperatur ..................................................................20 - 700 °C
- Luftleistung.....................................................................230 l/min
- Länge ................................................................................ 340 mm
- Ø ......................................................................................... 90 mm
- Gewicht ............................................................................... 1.4 kg

- Puissance absorbée.....................................................1.600 Watt
- Température ................................................................20 - 700 °C
- Débit d’air .......................................................................230 l/min
- Longueur ........................................................................... 340 mm
- Ø ......................................................................................... 90 mm
- Poids .................................................................................... 1.4 kg

WE
Art. Nr.
No d’art.

6[R
6[RG

CHF/Stk
CHF/pce

833.100.120 TRIAC S 415.00

Zubehör:

- 833.107  Schweissdüsen
Accessoires:

- 833.107  Buses de soudage

Heissluftgebläse Souffleur à air chaud 833.103

r� .'+56'4
 

r� .'+56'4
 
- mit Digitalanzeige
- ergonomische Form
- sicheres Handling
- moderne Optik
- Luftmenge gesteuert
- Temperatur pendelt sich automatisch ein
- Luftfilter können einfach entfernt und gereinigt werden
- gekühltes Schutzrohr

- Avec affichage numérique
- Forme ergonomique
- Maniement sûr
- Design moderne
- Débit d’air contrôlé
- Stabilisation automatique de la température
- Les filtres sont simples à retirer et à laver
- Manchon de protection refroidi

Verwendung
zum Schweissen und Schrumpfen von Kunststoff

Applications
Pour le soudage du plastique et la thermorétractation

- Leistungsaufnahme .....................................................1.600 Watt
- Temperatur ..................................................................40 - 700 °C
- Luftleistung........................................................... 120 - 240 l/min
- Länge ................................................................................ 335 mm
- Ø ......................................................................................... 90 mm
- Gewicht .................................................................................. 1 kg

- Puissance absorbée.....................................................1.600 Watt
- Température ................................................................40 - 700 °C
- Débit d’air ............................................................. 120 - 240 l/min
- Longueur ........................................................................... 335 mm
- Ø ......................................................................................... 90 mm
- Poids ....................................................................................... 1 kg

WE
Art. Nr.
No d’art.

6[R
6[RG

CHF/Stk
CHF/pce

833.103.100 TRIAC AT 552.00

Heissluftgebläse, Andrückrollen Souffleurs à air chaud, rouleaux appuyeurs
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Heissluftgebläse Souffleur à air chaud 833.105

r� .'+56'4
 

r� .'+56'4
 
- leistungsstark
- kompakt
- robust
- ideal für Baustellen

- Puissant
- Compact
- Exécution robuste
- Idéal pour chantiers

Verwendung
zum Kunststoffschweissen

Applications
Pour le soudage du plastique

- Leistungsaufnahme .....................................................2.300 Watt
- Temperatur ..................................................................20 - 650 °C
- Luftleistung.....................................................................320 l/min
- Länge ................................................................................ 320 mm
- Ø ......................................................................................... 95 mm
- Gewicht ............................................................................... 1.5 kg

- Puissance absorbée.....................................................2.300 Watt
- Température ................................................................20 - 650 °C
- Débit d’air .......................................................................320 l/min
- Longueur ........................................................................... 320 mm
- Ø ......................................................................................... 95 mm
- Poids .................................................................................... 1.5 kg

WE
Art. Nr.
No d’art.

6[R
6[RG

CHF/Stk
CHF/pce

833.105.100 ELECTRON 516.00

Zubehör:

- 833.107  Schweissdüsen
Accessoires:

- 833.107  Buses de soudage

Schweissdüsen Buses de soudage 833.107

r� .'+56'4
 

r� .'+56'4
 

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Düse Ø mm
Ø buse mm

Ausführung
Exécution

passend zu
Convient pour

CHF/Stk
CHF/pce

833.107.100 106.989 3 Schnellschweissdüse / Buse de soudage rapide TRIAC PID + TRIAC S 38.70
833.107.120 106.990 4 Schnellschweissdüse / Buse de soudage rapide TRIAC PID + TRIAC S 38.70
833.107.140 106.991 5 Schnellschweissdüse / Buse de soudage rapide TRIAC PID + TRIAC S 38.70
833.107.160 106.992 5.7 Schnellschweissdüse / Buse de soudage rapide TRIAC PID + TRIAC S 38.70
833.107.180 106.993 7 Schnellschweissdüse / Buse de soudage rapide TRIAC PID + TRIAC S 38.70
833.107.200 106.996 Heftdüse / Buse de pointage TRIAC PID + TRIAC S 38.70
833.107.220 107.123 20 Breitschlitzdüse / Buse à large fente TRIAC PID + TRIAC S 38.70
833.107.240 107.132 40 Breitschlitzdüse / Buse à large fente TRIAC PID + TRIAC S 38.70
833.107.250 107.258 70 x 10 Breitschlitzdüse / Buse à large fente ELECTRON 38.70
833.107.260 100.303 5 Rohrdüse / Buse tubulaire TRIAC PID + TRIAC S 38.70

die Schnellschweissdüsen und die Heftdüse sind aufschiebbar auf 
die Rohrdüse No 100.303

Buses de soudage rapide et de pointage, s’emboîtent sur la buse 
tubulaire N° 100.303

passend zu:

- 833.100  Heissluftgebläse
- 833.102  Heissluftgebläse
- 833.105  Heissluftgebläse

convient pour:

- 833.100  Souffleur à air chaud
- 833.102  Souffleur à air chaud
- 833.105  Souffleur à air chaud

106.989/990/991

107.123/132

100.303

106.996

100.692/993

107.258

Heissluftgebläse, Andrückrollen Souffleurs à air chaud, rouleaux appuyeurs
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Heissluftgebläse Souffleur à air chaud 833.090

r� $15%*
 

r� $15%*
 
- Pistolenform
- elektronisch, stufenlose Temperatureinstellung

- Forme pistolet
- Electronique, régulation de température en continu

Verwendung
zum Auftauen, Trocknen, Verzinnen, Verformen, Entfernen alter 
Farbanstriche usw.

Applications
Pour dégeler, sécher, étamer, thermoformer, décaper les anciennes 
couches de peinture, etc.

- Netzspannung.......................................................................230 V
- Leistungsaufnahme .....................................................2.300 Watt
- Temperatur ..................................................................50 - 660 °C
- Wärmestufen ............................................................................. 10
- Gewicht ............................................................................. 0.97 kg

- Tension du réseau ................................................................230 V
- Puissance absorbée.....................................................2.300 Watt
- Température ................................................................50 - 660 °C
- Niveaux de chaleur.................................................................... 10
- Poids .................................................................................. 0.97 kg

WE
Art. Nr.
No d’art.

6[R
6[RG

CHF/Stk
CHF/pce

833.090.110 GHG 660 LCD Professional 161.50

Lieferumfang:

- Handwerkerkoffer
- Flächendüse 50 mm
- Glasschutzdüse 75 mm

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Coffret pour artisans
- Buse à jet plat 50 mm
- Buse protège-vitre 75 mm

Heissluftgebläse Souffleur à air chaud 833.089

r� $15%*
 

r� $15%*
 
- mit stufenloser Temperatursteuerung
- 3 Luftstromstufen
- Überlastschutz

- Avec réglage de la température en continu
- 3 niveaux de flux d’air
- Protection contre la surtension

Verwendung
ideal zum Kunststoffschweissen und Ablösen von Farbe

Applications
Idéal pour le soudage des plastiques et le décapage des couches 
de peinture

- Netzspannung.......................................................................230 V
- Leistungsaufnahme .....................................................2.000 Watt
- Temperatur ..................................................................50 - 630 °C
- Gewicht ............................................................................. 0.90 kg

- Tension du réseau ................................................................230 V
- Puissance absorbée.....................................................2.000 Watt
- Température ................................................................50 - 630 °C
- Poids .................................................................................. 0.90 kg

WE
Art. Nr.
No d’art.

6[R
6[RG

CHF/Stk
CHF/pce

833.089.100 PHG 630 DCE 128.70

Lieferumfang:

- Kunststoffkoffer
- Flächendüse 50 mm
- Glasschutzdüse 75 mm

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Mallette en plastique
- Buse à jet plat 50 mm
- Buse protège-vitre 75 mm

Heissluftgebläse, Andrückrollen Souffleurs à air chaud, rouleaux appuyeurs
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Heissluftgebläse Souffleur à air chaud 833.092

r� $15%*
 

r� $15%*
 
- Stabform
- stufenlose Temperatureinstellung
- Luftstromregulierung 2-stufig

- Forme allongée
- Température réglable sans paliers
- Débit d’air réglable sur 2 positions

Verwendung
zum Ablösen von Farben und Lacken, zum Verformen, Verzinnen, 
Schweissen und Löten

Applications
Pour décaper les anciennes couches de peinture et vernis, themo-
former, étamer, souder et braser

- Netzspannung.......................................................................230 V
- Leistungsaufnahme .....................................................2.000 Watt
- Temperatur ................................................................100 - 600 °C
- Gewicht ............................................................................... 0.6 kg

- Tension du réseau ................................................................230 V
- Puissance absorbée.....................................................2.000 Watt
- Température ..............................................................100 - 600 °C
- Poids .................................................................................... 0.6 kg

WE
Art. Nr.
No d’art.

6[R
6[RG

CHF/Stk
CHF/pce

833.092.100 GHG 600 CE Professional 142.95

Andrückrollen 4QWNGCW�CRRW[GWT 833.108

r� .'+56'4
 

r� .'+56'4
 
- einarmig
- kugelgelagert
- aus Silikon

- Manche à un seul bras
- Avec roulement à billes
- En silicone

WE
Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

CHF/Stk
CHF/pce

833.108.100 40 50.00

Heissluftgebläse, Andrückrollen Souffleurs à air chaud, rouleaux appuyeurs
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Elektrische Lötkolben Fer à souder électrique 833.174

r� 9'..'4
 

r� 9'..'4
 
- 230 V
- gerade Ausführung
- handliche Edelstahlkonstruktion
- mit bruchfestem, hitzebeständigem Griff

- 230 V
- Exécution droite
- Forme maniable, en acier inoxydable
- Manche incassable résistant à la chaleur

WE
Art. Nr.
No d’art.

6[R
6[RG

Leistung Watt
Puissance Watt

Spitze mm
Pointe mm

CHF/Stk
CHF/pce

833.174.100 SP 15 LCH 15 2.0 41.00
833.174.110 SP 25 LCH 25 0.8 38.00

833.174.120 SP 40 LCH 40 6.3 43.00
833.174.160 SP 80 LCH 80 9.5 47.00

Lötkolben Fer à souder 833.206

r� '45#�/WNVKVKR
 

r� '45#�/WNVKVKR
 
- gerade Ausführung
- innenbeheizte Lötspitze
- kurze Anheitzzeit

- Exécution droite
- Panne chauffée par l’intérieur
- Mise en température rapide

- Netzspannung.......................................................................230 V
- Leistung ............................................................................25 Watt
- Spitze ................................................................................. 0.5 mm

- Tension du réseau ................................................................230 V
- Puissance..........................................................................25 Watt
- Pointe................................................................................. 0.5 mm

WE
Art. Nr.
No d’art.

6[R
6[RG

CHF/Stk
CHF/pce

833.206.120 920 BD 58.00

Lötkolben Fer à souder 833.207

r� '45#
 

r� '45#
 
- gerade Ausführung
- mit Dauerlötspitze
- mit Auflegscheibe

- Exécution droite
- Avec panne longue durée
- Avec rondelle d’appui

- Netzspannung.......................................................................230 V
- Leistung ............................................................................30 Watt
- Spitze ................................................................................. 3.2 mm

- Tension du réseau ................................................................230 V
- Puissance..........................................................................30 Watt
- Pointe................................................................................. 3.2 mm

WE
Art. Nr.
No d’art.

6[R
6[RG

CHF/Stk
CHF/pce

833.207.100 30 S 50.00

Lötkolben, Lötlampen, Zubehör Fers à souder, lampes à souder, accessoires
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Lötkolben Fer à souder 833.208

r� '45#
 

r� '45#
 
- gerade Ausführung
- elektronischer Temperaturregelung
- Temperatur stufenlos regulierbar von 250° C bis +450° C
- hohe Anheizleistung
- Anheizzeit ca. 35 Sek. auf 280° C
- Leistung 75 Watt bei 350° C

- Exécution droite
- Réglage électronique de la température
- Température réglable en continu de 250 à 450 °C
- Forte puissance de chauffe
- Temps de chauffe env. 35 sec. à 280° C
- Puissance 75 Watt à 350 °C

- Leistung ............................................................................75 Watt
- Spitze ................................................................................. 2.2 mm

- Puissance..........................................................................75 Watt
- Pointe................................................................................. 2.2 mm

WE
Art. Nr.
No d’art.

6[R
6[RG

CHF/Stk
CHF/pce

833.208.120 760 CD 280.00

Lötstation Poste de soudage 833.211

r� '45#
 

r� '45#
 
- Elektronische Temperaturregelung
- Temperatur stufenlos regulierbar von 150° C bis +450° C

- Réglage électronique de la température
- Température réglable en continu de 150 à 450 °C

- Netzspannung.......................................................................230 V
- Leistung ............................................................................60 Watt
- Spitze ................................................................................. 2.2 mm

- Tension du réseau ................................................................230 V
- Puissance..........................................................................60 Watt
- Pointe................................................................................. 2.2 mm

WE
Art. Nr.
No d’art.

6[R
6[RG

CHF/Stk
CHF/pce

833.211.100 ANA 60 310.00

Lieferumfang:

- Elektronikstation
- Lötkolben mit Spitze
- Ablageständer

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Unité électronique
- Fer à souder avec panne pointue
- Support de rangement

Gas-Lötkolben Fer à souder à gaz 833.178

r� 9'..'4
 

r� 9'..'4
 
betrieben mit Butangas, zum Weich- und Hartlöten, Temperatur-
Steuerung 200 - 500° C durch Regelung des Gasventils

Fonctionne au butane, pour brasage dur et tendre, température 
ajustable 200 - 500 °C par réglage du robinet de gaz

- Aufheizzeit ca. 30 Sek
- Betriebsdauer 3 bis 4 Stunden

- Mise en température env. 30 sec
- Autonomie de 3 à 4 heures

WE
Art. Nr.
No d’art.

6[R
6[RG

CHF/Stk
CHF/pce

833.178.100 PYROPEN 191.00

Lieferumfang:

- in Metallbox
- mit Flammenformdüse
- Heissluftdüse
- Spannbolzen
- Reinigungsschwamm
- Ablageclip
- Butangas-Nachfüllflasche

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- En coffret métallique
- Avec buse à braser
- Buse à air chaud
- Goujon de fixation
- Eponge de nettoyage
- Support
- Bonbonne de recharge de butane

Zubehör:

- 833.179  Gas-Nachfüllflaschen
Accessoires:

- 833.179  Bonbonne de recharge de gaz

Lötkolben, Lötlampen, Zubehör Fers à souder, lampes à souder, accessoires
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Gas-Nachfüllflaschen Bonbonne de recharge de gaz 833.179

r� 9'..'4
 

r� 9'..'4
 

WE
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

833.179.100 6.60

passend zu:

- 833.178  Gas-Lötkolben
convient pour:

- 833.178  Fer à souder à gaz

Elektro-Lötpistolen Pistolet à souder électrique 833.162

r� 9'..'4
 

r� 9'..'4
 
- auswechselbare Spitzen
- mit Lötstellenbeleuchtung

- Pannes interchangeables
- Eclairage intégré

Verwendung
je nach Spitze zum Löten, Kunststoffschneiden, ausbessern, 
reparieren usw.

Applications
Pour travaux en fonction de la panne installée soudage, découpe, 
lissage, pyrogravure, réparations, etc.

- Netzspannung.......................................................................230 V
- Leistung ..........................................................................100 Watt

- Tension du réseau ................................................................230 V
- Puissance........................................................................100 Watt

WE
Art. Nr.
No d’art.

6[R
6[RG

CHF/Stk
CHF/pce

833.162.100 8100 UCPK 102.00

Lieferumfang:

- Plastikkoffer
- Ersatzspitze
- Lötdraht
- Pinsel
- Löthelfer
- 1 Schlüssel

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Coffret en plastique
- Panne de rechange
- Fil à braser
- Pinceau
- Guide-fil
- 1 clé

Zubehör:

- 833.165  Standardspitzen
- 833.167  Schneidspitzen
- 833.170  Glättebügel

Accessoires:

- 833.165  Panne standard
- 833.167  Panne à couper
- 833.170  Panne à lisser

Entlötpumpe Pompe à dessouder 833.215

r� 9'..'4
 

r� 9'..'4
 
Die Lötzinn-Absaugpumpe wird gespannt, das Lot an der Lötstelle 
flüssig gemacht, die Absaugpumpe angesetzt und ausgelöst.

Armer la pompe, faire fondre la zone brasée, placer la buse 
 d’aspiration sur le joint, relâcher la pompe

WE
Art. Nr.
No d’art.

6[R
6[RG

CHF/Stk
CHF/pce

833.215.100 DSP - 11 35.00

Lötkolben, Lötlampen, Zubehör Fers à souder, lampes à souder, accessoires
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Kupferstück Spitzform Panne en cuivre, forme pointue 833.275

- aus Elektrolytkupfer
- geschmiedet

- En cuivre électrolytique
- Exécution forgée

WB
Art. Nr.
No d’art.

Gewicht g
Poids g

CHF/Stk
CHF/pce

833.275.100 250 27.60
833.275.120 300 27.60

833.275.140 400 27.60

Kupferstücke Hammerform Panne en cuivre, forme marteau 833.277

- aus Elektrolytkupfer
- geschmiedet

- En cuivre électrolytique
- Exécution forgée

WB
Art. Nr.
No d’art.

Gewicht g
Poids g

CHF/Stk
CHF/pce

833.277.100 250 27.60
833.277.120 300 27.60

833.277.140 400 27.60

Propan-Weichlötbrenner Brûleur propane pour brasage tendre 833.300

r� '0&4'55
 

r� '0&4'55
 
- mit beweglichem Schlauchanschluss 6 mm
- Raccord G 3/8" links

- Avec raccord de tuyau mobile 6 mm
- Raccord 3/8", filetage à gauche

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

833.300.100 425 95.00

Propan-Handgriff mit Sparflammhebel Poignée propane avec levier 833.307

r� '0&4'55
 

r� '0&4'55
 
- Holzgriff
- Raccord G 3/8" links

- Poignée en bois
- Raccord 3/8", filetage à gauche

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

833.307.100 452 70.00

Lötkolben, Lötlampen, Zubehör Fers à souder, lampes à souder, accessoires
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Propan-Weichlötbrenner Brûleur propane pour brasage tendre 833.320

r� ).114
 

r� ).114
 
bestehend aus Handgriff mit Luft-Drehschieber zur Einstellung 
einer besonders weichen und kleinen Flamme

Poignée avec régulateur d’air pour l’ajustage d’une flamme 
 extrêmement douce et petite

- drehbarer Schlauchanschluss
- Gasverbrauch 55 g/h

- Raccord de tuyau pivotant
- Consommation de gaz 55 g/h

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

833.320.100 6090 139.00

Lieferumfang:

- Holzgriff
- Kolbenhalter (ohne Kupferkolben)
- Brennerdüse

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Poignée en bois
- Fixation de fer à souder (sans fer à souder)
- Bec de brûleur

Propan-Lötgarnitur Garniture de brasage au propane 833.323

r� ).114
 

r� ).114
 
für den Spengler, als Set verpackt, leer Pour le ferblantier-appareilleur, livrée en jeu, vide

- Perkeo-Lötkolben
- 3 m Propanschlauch
- Propanflasche

- Chalumeau Perkeo
- 3 m de tuyau propane
- Bouteille pour propane

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

+PJCNV�I
Contenu g

CHF/Stk
CHF/pce

833.323.100 6190 420 289.00

Kleinflaschen Petite bouteille 833.330

r� ).114
 

r� ).114
 
für Propangas Pour gaz propane

- aus Leichtstahl
- mit Flaschenventil
- Aufhängebügel
- Ausgangsgewinde G 3/8"

- En acier léger
- Avec détendeur de pression
- Etrier de suspension
- Filetage 3/8" à gauche

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

+PJCNV�I
Contenu g

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

833.330.100 3052-G 420 85 173.00

Lötkolben, Lötlampen, Zubehör Fers à souder, lampes à souder, accessoires
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Weichlötgarnitur Set de soudage (brasage tendre) 833.326

r� 5+'8'46
 

r� 5+'8'46
 
In Holzkoffer, 
5-teilig 
Inhalt: 
1 Lötkolben 
1 Kupferstück 
1 Druckregler 
1 Propanschlauch 2 Meter 
1 Kleinstflasche

Dans un coffret en bois, 
composé de 5 pces 
Contenu: 
1 fer à souder 
1 panne en cuivre 
1 détendeur 
1 tuyau pour propane, 2 m 
1 mini-bonbonne

- aus Titan - En titane

WD
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

833.326.100 736.50

Kartuschenlötkolben Fer à souder à cartouche 833.360

r� 5+'8'46
 

r� 5+'8'46
 
Die spezielle Brennbauweise kapselt die Flamme im Gehäuse und 
macht den Lötkolben besonders windstabil. Durch die Verwendung 
von hochwertigen Metallen wie Titanium und Aluminium ist der 
Lötkolben besonders leicht. Hierdurch wird bei einer längeren 
Benutzung die Ermüdungserscheinung in der Hand reduziert.

La flamme étant encloisonnée, ce fer à souder est particulière-
ment stable en cas de vent. Modèle très léger grâce à des compo-
sants de qualité en titane et en aluminium. Grâce à cette légèreté, 
la sensation de fatigue en cas d’utilisation prolongée est moindre 
par rapport aux modèles courants.

- ergonomisch geformter Handgriff
- keinen Flackereffekt
- Lötkolben kann in allen Positionen eingesetzt werden.
- stabiles Flammbild

- Poignée de forme ergonomique
- La flamme ne vacille pas
- Le fer à souder est utilisable dans toutes les positions
- Flamme stable

- Länge ................................................................................ 230 mm
- Gewicht ........................................................................... 0.810 kg
- Leistung ..........................................................................945 Watt
- Griffstärke Ø ....................................................................... 50 mm

- Longueur ........................................................................... 230 mm
- Poids ................................................................................ 0.810 kg
- Puissance........................................................................945 Watt
- Ø poignée ........................................................................... 50 mm

WD
Art. Nr.
No d’art.

6[R
6[RG

CHF/Stk
CHF/pce

833.360.100 PSI 3380 364.50

Lieferumfang:

- Kartuschenlötkolben
- Metall-Transportkoffer
- 2 Kartuschen Ultragas 210 ml
- 1 Kupferstück 250 g
- 2 Ersatzgasdüsen

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Fer à souder à cartouche
- Coffret de transport en métal
- 2 cartouches Ultragaz 210 ml
- 1 panne en cuivre 250 g
- 2 buses de rechange

Zubehör:

- 833.361  Kupferstück Spitzform
- 833.370  Einweg-Gaskartusche

Accessoires:

- 833.361  Panne en cuivre, forme pointue
- 833.370  Cartouche de gaz non rechargeable

Lötkolben, Lötlampen, Zubehör Fers à souder, lampes à souder, accessoires
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Einweg-Gaskartusche Cartouche de gaz non rechargeable 833.370

r� 5+'8'46
 

r� 5+'8'46
 
Gaskartusche ist mit einer speziellen Gas Mixtur gefüllt. Diese 
besteht aus Propan, Butan, Aceton und Propen. Mit ihr wird eine 
Flammtemperatur von 2100°C erreicht.

Contient un mélage gazeux spécial, constitué de propane, butane, 
acétone et propylène. Permet d’atteindre une température de 
flamme de 2100 °C

- Anschluss EU (2202) - Raccordement EU (2202)

WD
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�ON
Contenu ml

+PJCNV�I
Contenu g

CHF/Stk
CHF/pce

833.370.100 210 60 12 8.50

passend zu:

- 833.360  Kartuschenlötkolben
convient pour:

- 833.360  Fer à souder à cartouche

Lötlampen Lampe à souder 833.349

r� 517&1)#<
 

r� 517&1)#<
 
- robust
- hohe Leistung
- Flammenregulierung mit Drehknopf im Griff
- mit Normalbrenner

- Exécution robuste
- Puissance élevée
- Avec poignée ergonomique, bouton de réglage de la flamme
- Avec brûleur normal

WE
Art. Nr.
No d’art.

6[R
6[RG

Verbrauch g/h
Consommation g/h

Gewicht g
Poids g

CHF/Stk
CHF/pce

833.349.100 X 2000 120 380 53.70

Zubehör:

- 833.357  Camping Gaz Kartuschen
Accessoires:

- 833.357  Cartouche de camping-gaz

Lötlampen Lampe à souder 833.350

r� 517&1)#<
 

r� 517&1)#<
 
- robust
- hohe Leistung
- Flammenregulierung mit Drehknopf im Griff
- mit Normalbrenner
- Piezozündung

- Exécution robuste
- Puissance élevée
- Avec poignée ergonomique, bouton de réglage de la flamme
- Avec brûleur normal
- Allumage électrique Piezo intégré

WE
Art. Nr.
No d’art.

6[R
6[RG

Verbrauch g/h
Consommation g/h

Gewicht g
Poids g

CHF/Stk
CHF/pce

833.350.120 X 2000 PZ 120 400 63.90

Zubehör:

- 833.357  Camping Gaz Kartuschen
Accessoires:

- 833.357  Cartouche de camping-gaz

Lötkolben, Lötlampen, Zubehör Fers à souder, lampes à souder, accessoires
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Camping Gaz Kartuschen Cartouche de camping-gaz 833.357

r� 517&1)#<
 

r� 517&1)#<
 
für verbesserte Leistung bei niedrigen Temperaturen Pour performances accrues par basses températures

- 80 % Butan
- 20 % Propan

- 80 % butane
- 20 % propane

WE
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�I
Contenu g

CHF/Stk
CHF/pce

833.357.100 190 36 3.70

passend zu:

- 833.349  Lötlampen
- 833.350  Lötlampen
- 833.356  Lötlampen-Set

convient pour:

- 833.349  Lampe à souder
- 833.350  Lampe à souder
- 833.356  Set de lampe à souder

Lötkolben, Lötlampen, Zubehör Fers à souder, lampes à souder, accessoires



U

833.176
9'..'4�

Ersatzspitzen gerade

Pointe de rechange, droite

833.165
9'..'4�

Standardspitzen

Panne standard

833.167
9'..'4�

Schneidspitzen

Panne à couper

833.170
9'..'4�

Glättebügel

Panne à lisser

833.335
).114�

Umfüllstutzen

4CEEQTF�FG�TGORNKUUCIG

833.340
).114�

&TWEMTGFW\KGTXGPVKN�QJPG�/CPQOGVGT
Détendeur sans manomètre

833.345
).114�

&TWEMTGFW\KGTXGPVKN�OKV�/CPQOGVGT
Détendeur avec manomètre

833.361
5+'8'46�

Kupferstück Spitzform

Panne en cuivre, forme pointue

833.362
5+'8'46�

Kupferstücke Hammerform

Panne en cuivre, forme marteau

833.351
517&1)#<�

Spitzbrenner fein

Brûleur pointe-fine

833.352
517&1)#<�

Spitzbrenner extra fein

Brûleur pointe super-fine

833.356
517&1)#<�

Lötlampen-Set

Set de lampe à souder

Lötkolben, Lötlampen, Zubehör Fers à souder, lampes à souder, accessoires

Weitere Produkte finden Sie unter

Vous trouverez d'autres produits sur www.d-a.ch
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Salzsäureflaschen Flacon pour l’acide à souder 833.290

leer Sans contenu

- aus PVC
- mit Aufschrift «Salzsäure»

- En PVC
- Avec inscription «Salzsäure»

WA
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�ON
Contenu ml

CHF/Stk
CHF/pce

833.290.100 150 9.75

Lötwasserflaschen Flacon pour l’eau à souder 833.292

leer Sans contenu

- aus PVC
- mit Aufschrift «Lötwasser»

- En PVC
- Avec inscription «Lötwasser»

WA
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�ON
Contenu ml

CHF/Stk
CHF/pce

833.292.100 150 9.75

Doppel Lötwasserflaschen Bouteille double pour eau à souder 833.293

zum Einfüllen von diversen Lötwasser/Salzsäure, leer Pour eaux et acides à souder divers, vide

- aus PVC transparent - En PVC transparent

WA
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�ON
Contenu ml

CHF/Stk
CHF/pce

833.293.100 120 - 130 31.00

Lötwasser Eau de soudage 834.180

r� $'4+0����
 

r� $'4+0����
 
- säurefrei - Exempt d’acides

Verwendung
zum Weichlöten, für Kupfer- und Stahlbleche, Weissbleche und 
andere Metalle, nicht für Aluminium

Applications
Décapant pour tôles en cuivre, en acier et autres métaux, excepté 
l’aluminium

WE
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�EEO
Contenu ccm

CHF/Stk
CHF/pce

834.180.100 250 7.10
834.180.120 1000 18.80

Lötwasser Eau de soudage 834.189

r� <���
 

r� <���
 
Verwendung
Lötwasser für Titanzink, Feinzink und verzinktem Stahlblech

Applications
Eau de soudage pour titane-zinc, zinc pur et tôle en acier zinguée

WE
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�EEO
Contenu ccm

Fl
btl

834.189.100 1000 18.00

Lötwasser, Lötdraht, Flussmittel Eau à souder, fil à souder, décapant
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Lötwasser Eau de soudage 834.190

Verwendung
Lötwasser für vorbewittertes Zink, speziell Rheinzink

Applications
Eau de soudage pour zinc prépatiné, en particulier Rheinzink

WE
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�EEO
Contenu ccm

CHF/Fl
CHF/btl

834.190.100 1000 16.60

Lötwasser Eau de soudage 834.191

r� <���
 

r� <���
 
Verwendung
Lötwasser für Kupfer, Kupferlegierungen und Bleiverglasungen

Applications
Eau de soudage pour cuivre, alliages de cuivre et joints de vitrages 
en plomb

WE
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�EEO
Contenu ccm

CHF/Fl
CHF/btl

834.191.090 1000 19.50

Lötwasser Eau de soudage 834.193

r� 7)+01:�(.7:����
 

r� 7)+01:�(.7:����
 
- sehr gute Fliesseigenschaften
- chlorfrei

- Excellente fluidité
- Sans chlore

Verwendung
Flussmittel zum Weichlöten von UGINOX FTE

Applications
Fondant pour le brasage tendre de tôle UGINOX FTE

WE
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�ON
Contenu ml

CHF/Stk
CHF/pce

834.193.100 750 22.90

Lötwasser Eau de soudage 834.195

r� ('44+01:
 

r� ('44+01:
 
Verwendung
für alle Edelstahlprodukte im Spenglerbereich (1.4301, 1.4401), 
speziell auch für mattgewalzte Oberflächen der Produkte Roofinox, 
Matplus Ugitop etc., sowie Edelstahl verzinnt (UGINOX FE, AME)

Applications
Pour tous les produits en acier inox dans le domaine de la fer-
blanterie (1.4301, 1.4401), spécialement aussi pour les surfaces 
laminés mettes des produits Roofinox, Matplus Ugitop etc., ainsi 
que l’inox étamé (UGINOX FE, AME)

WE
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�ON
Contenu ml

CHF/Stk
CHF/pce

834.195.100 1000 32.40

Lötwasser Deca-Quarz Eau de soudage Deca-Quarz 834.203

Verwendung
für VM Zinc, QUARZ Zinc, ANTHRA Zinc

Applications
Pour zinc VM, zinc QUARZ, et zinc ANTHRA

WE
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�ON
Contenu ml

CHF/Stk
CHF/pce

834.203.100 250 43.80

Lötwasser, Lötdraht, Flussmittel Eau à souder, fil à souder, décapant
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Lötwasserpinsel Pinceau pour eau de soudage 833.295

- Chinaborsten - Soies de porc

Verwendung
für Lötwasser, Öl, Klebstoffe, Säuren usw.

Applications
Pour eau à souder, huile, colles, acides, etc.

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Ausführung
Exécution

CHF/Stk
CHF/pce

833.295.100 125 Blechfassung / Virolle en tôle 1.16
833.295.120 160 Kunststoffgriff / Manche en plastique 1.63

Löt-Drähte mit Colophonium Fil à souder avec colophane 834.106

- Legierung 40/60 (40 % Zinn und 60 % Blei)
- Spulen zu 1000 g

- Alliage 40/60 (40 % d’étain et 60 % de plomb)
- Bobine de 1000 g

WE
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm CHF/kg

834.106.100 1.0 47.20
834.106.140 1.5 45.90

834.106.180 2.0 44.80
834.106.260 3.0 44.70

834.106.300 4.0 41.80
834.106.320 5.0 41.50

Löt-Drähte ohne Colophonium Fil à souder sans colophane 834.108

- Legierung 40/60 (40 % Zinn und 60 % Blei)
- Spulen zu 1000 g

- Alliage 40/60 (40 % d’étain et 60 % de plomb)
- Bobine de 1000 g

WE
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm CHF/kg

834.108.140 1.5 42.30
834.108.180 2.0 42.50

834.108.220 3.0 41.30

Lötdraht-Ersatzspulen Fil à souder, bobine de rechange 834.116

- Legierung 50/50 L-Sn50Pb - Alliage 50/50 L-Sn50Pb

Verwendung
für universelle Anwendung, nicht für Wasserinstalationen

Applications
Utilisation universelle, sauf pour installations hydrauliques

WE
Art. Nr.
No d’art.

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Spulen g
Bobine g

CHF/Stk
CHF/pce

834.116.100 2 500 22.80

Lötwasser, Lötdraht, Flussmittel Eau à souder, fil à souder, décapant
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Combi-Lötpackungen Assortiment de soudure 834.114

- 250 g Berogen Silberweichlot Ø 2 mm Leg. 96.5/3.5 Ag
- 80 ml Flussmittel S-39+

- 250 g de soudure à l’argent Berogen, Ø 2 mm, alliage 96.5/3.5 Ag
- 80 ml de décapant S-39+

Verwendung
speziell für Kupferlötfittings, geprüft für Kalt- und Warmwasser-
installationen

Applications
Pour les raccords à souder en cuivre, pour installations d’eau 
chaude et froide

WE
Art. Nr.
No d’art.

6[R
6[RG

CHF/Stk
CHF/pce

834.114.100 WL 2100 64.20

Weichlote Brasure tendre 834.136

r� &')755#��
 

r� &')755#��
 
- L-SnCu 3 - L-SnCu 3

Verwendung
geeignet zum Weichlöten von Kupfer, Messing und Rotguss, für 
Kalt- und Warmwasser

Applications
Pour le brasage tendre du cuivre, laiton, et bronze, pour eau froide 
et chaude

WE
Art. Nr.
No d’art.

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Spulen g
Bobine g

%*(�4N
CHF/rl

834.136.100 2 250 24.00

Weichlote Brasure tendre 834.152

r� (106#4)'0�#����
 

r� (106#4)'0�#����
 
Blei- und cadmiumfreies eutektisches Weichlot mit sehr guten 
Fließ- und Benetzungseigenschaften. Das Lot bleibt glänzend auch 
nach längerem Gebrauch der gelöteten Gegenstände. Lötungen 
an Stahl, nichtrostendem Stahl, Kupfer und Kupferlegierungen. 
Lebensmittelindustrie, Elektroindustrie und allgemeiner Appa-
ratebau, Kälteindustrie und Kupferrohrinstallation, Warm- und 
Kaltwasserinstallation, Heizungsanlagen bis 100° C, Ölleitungen 
nach DVGW-Arbeitsblatt GW 2.

Sans cadmium et sans plomb. Très bonnes propriétés de fluidité 
et de mouillage. La brasure reste brillante même après utilisation 
prolongée des objets brasés. S’utilise sur acier et aciers inoxy-
dables, cuivre et alliages de cuivre, dans l’industrie alimentaire, 
l’électronique et la construction d’appareils, l’industrie frigori-
fique, les installations d’eau chaude et d’eau froide, de chauffage 
jusqu’à 100° C, et les conduites d’huiles (spécification DVGW, 
feuillet GW2).

- silberhaltige, bleifreie Weichlotlegierung
- kältebeständig bis -200° C
- Zugfestigkeit 44 N/mm²

- Alliage de brasure tendre eutectique contenant de l’argent
- Résiste au froid jusqu’à -200°C
- Résistance à la traction 44 N/mm²

WE
Art. Nr.
No d’art.

Draht Ø mm
Ø du fil mm

+PJCNV�I
Contenu g

Arbeitstemperatur °C
6GORÅTCVWTG�FG�UGTXKEG��%

%*(�4N
CHF/rl

834.152.100 2 250 221 56.40
834.152.120 1000 221 222.00

Zubehör:

- 834.154  Flussmittel
Accessoires:

- 834.154  Décapant

Lötwasser, Lötdraht, Flussmittel Eau à souder, fil à souder, décapant
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Weichlotpasten Pâte pour brasure tendre 834.141

r� &')7(+6�����
 

r� &')7(+6�����
 
kein Ueberhitzen von Rohr und Fitting, da Schmelzen des Lotes 
und richtige Löttemperatur deutlich erkennbar sind. Leichtes 
entfernen der kaltwasserlöslichen Rückstände durch Spülen 
gemäss DIN 1988

Pas de surchauffe du tube ou du raccord, étant donné que la 
fusion de la brasure et la température de brasage idéale sont 
identifiables. Facilité d’élimination des résidus solubles par 
rinçage selon DIN 1988

WE
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�I
Contenu g

CHF/Stk
CHF/pce

834.141.100 250 36.25

Lötzinn in Dreikantstangen Soudure d’étain en baguettes triangulaires 834.101

- Legierung: Zinn / Blei - Alliage de zinc et de plomb

WE
Art. Nr.
No d’art.

Legierung
alliage

Länge mm
Longueur mm

Querschnitt mm
Section mm

Gewicht ca. / Stange g
Poids/barre (env.) g

CHF/kg

834.101.140 30/70 440 9 270 17.20
834.101.180 40/60 440 9 360 20.50

834.101.200 440 12 370 20.50
834.101.220 50/50 440 9 230 24.50

4GKP\KPP�KP�5VCPIGP Etain pur en barres 834.104

- mind. 99.5 Sn - Min. 99.5 Sn

WE
Art. Nr.
No d’art.

Querschnitt mm
Section mm

Länge mm
Longueur mm

Gewicht ca. / Stange g
Poids/barre (env.) g

CHF/kg

834.104.100 9 450 200 48.50

Hartlötstäbe Fil de soudage 834.401

r� $'41)'0���
 

r� $'41)'0���
 
- neusilber Hartlötstäbe nickellegiert
- extra zäh und schmiedbar
- Schmelzpunkt: 900° C
- Zugfestigkeit: 700N/mm²

- Baguettes de brasure au maillechort allié de nickel
- Matière extra tenace et forgeable
- Point de fusion 900° C
- Résistance à la traction 700 N/mm²

Verwendung
für Eisen, Stahl und Neusilberlegierungen

Applications
Pour fer, acier, et alliages de maillechort

WE
Art. Nr.
No d’art.

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/kg

834.401.140 1.5 500 57.60
834.401.180 2.0 500 55.20

834.401.220 3.0 500 50.40

Lötwasser, Lötdraht, Flussmittel Eau à souder, fil à souder, décapant
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Flussmittel für Weich- und Silberlote Fluide décapant pour brasure tendre et à l’argent 834.129

r� )(�����
 

r� )(�����
 
- mit Tensidzusatz
- Rückstände kaltwasserlöslich

- Avec adjonction de tenside
- Résidus rinçables à l’eau froide

WE
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�I
Contenu g

CHF/Stk
CHF/pce

834.129.126 100 26.25
834.129.128 250 53.45

Flussmittel Décapant 834.154

r� (106#4)'0�(����
 

r� (106#4)'0�(����
 
- Rückstände korrosiv
- streichfähige Flüssigkeit

- Restes corrosifs
- Liquide à enduire

Verwendung
Flussmittel für Lötungen an niedriglegierten und legierten Stählen

Applications
Fondant pour brasures sur aciers alliés et alliages à faible teneur 
en acier

WE
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�I
Contenu g

CHF/Stk
CHF/pce

834.154.100 500 31.80

passend zu:

- 834.152  Weichlote
convient pour:

- 834.152  Brasure tendre

Spezialflussmittel Décapant liquide supérieur 834.183

r� 5700;�56''51.
 

r� 5700;�56''51.
 
unbedingt Vorsichtsmassnahmen beachten Observer impérativement les mesures de sécurité

- ätzend
- von 75 - 320° C

- Caustique
- De 75 à 320 °C

Verwendung
zum Weichlöten, für alle Metalle

Applications
Pour le brasage tendre, pour tous les métaux

WE
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�N
Contenu l

CHF/Stk
CHF/pce

834.183.090 0.250 18.40
834.183.100 1 47.20

834.183.110 6 256.00

Weichlotflussmittel Eau de soudage pour brasure tendre 834.200

r� 4QXKUVC�0
 

r� 4QXKUVC�0
 
Verwendung
Lötwasser für Kupfertitanzinkbleche, auch für verwitterte Bleche, 
geeignet auch für Chromnickelstahl und für Kupferlegierungen, 
speziell für Bauspenglereien

Applications
Eau de soudage universelle pour tôles en cuivre-titane-zinc,   
tôle d’acier zinguée, acier inox, alliages de cuivre, idéale pour 
ferblantiers

WE
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�N
Contenu l

CHF/Stk
CHF/pce

834.200.110 0.75 19.30

Lötwasser, Lötdraht, Flussmittel Eau à souder, fil à souder, décapant
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Flussmittel Décapant 834.457

r� (106#4)'0�(����
 

r� (106#4)'0�(����
 
- weisses Pulver
- stark hygroskopisch

- Poudre blanche
- Fortement hygroscopique

Verwendung
Flussmittel zum Hartlöten und Schweissen von Aluminium und 
seinen Legierungen

Applications
Pour brasure forte et soudobrasage de l’aluminium et ses alliages

WE
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�I
Contenu g

CHF/Stk
CHF/pce

834.457.100 500 33.40

passend zu:

- 834.456  Aluminiumlote
convient pour:

- 834.456  Brasure à l’aluminium

Flussmittel Décapant 834.515

r� (106#4)'0�(����
 

r� (106#4)'0�(����
 
- Wirktemperaturbereich 750 - 1100° C - Température efficace 750 - 1100 °C

Verwendung
Paste, zum Hartlöten von Messing- und Neusilberloten auf Stahl, 
Temperguss, Grauguss und Kupfer

Applications
Décapant en pâte pour laiton et maillechort sur acier, fonte grise, 
fonte malléable et cuivre

WE
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�I
Contenu g

CHF/Stk
CHF/pce

834.515.100 500 43.90

passend zu:

- 834.502  Messinglote blank
- 834.511  Neusilberlote blank

convient pour:

- 834.502  Brasure au laiton, claire
- 834.511  Brasure au maillechort, claire

Lötwasser, Lötdraht, Flussmittel Eau à souder, fil à souder, décapant
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Flussmittel Décapant 834.546

r� (106#4)'0�(�����*�7NVTC
 

r� (106#4)'0�(�����*�7NVTC
 
- weiss
- streichfägige Paste
- korrosiv

- Couleur: blanc
- Pâte à étaler
- Corrosif

Verwendung
zum Löten von Kupfer und Kupferlegierungen, Nickel und Nickel-
legierungen, legierte und unlegierte Stähle.

Applications
Pour le brasage du cuivre et de ses alliages, du nickel et de ses 
alliages, des aciers alliés et non alliés

WE
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�I
Contenu g

CHF/Stk
CHF/pce

834.546.100 500 30.70

Verzinnungspasten Pâte à étamer 834.157

r� (106#4)'0�#2�������
 

r� (106#4)'0�#2�������
 
Die verzinnten Flächen sind glatt und glänzend und bieten einen 
guten Korrosionsschutz. Verzinnen und Weichlöten von Kupfer, 
Messing, Stahl,  rostfreiem Stahl, Gußeisen, Nickel, Karosserie-
bau, Verzinnen von Lagerschalen

Les surfaces étamées sont lisses et brillantes, et présentent une 
bonne protection contre la corrosion. Pour étamage et brasage 
tendre de cuivre, laiton, acier, acier inoxydable, fonte, nickel. 
Pour travaux de carrosserie et pour l’étanchement de fissures sur 
fontes de fer

- Zinn-Blei-Weichlotpaste
- hochaktiv
- dosierbar
- AP 614/12 enthält ein korrosives, aktives Flußmittel

- Pâte d’étain allié au plomb pour brasage tendre
- Hautement active
- Dosable
- AP 614/12 contient un fondant corrosif très actif

Verwendung
Verzinnen und Weichlöten von Kupfer, Messing, Stahl, rostfreiem 
Stahl, Gusseisen, Nickel, Karosseriebau, Verzinnen von Lager-
schalen

Applications
Pour étamage et brasage tendre de cuivre, laiton, acier, acier 
inoxydable, fonte, nickel. Pour travaux de carrosserie et pour 
l’étanchement de fissures sur fontes de fer

WE
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�I
Contenu g

Arbeitstemperatur °C
6GORÅTCVWTG�FG�UGTXKEG��%

CHF/Stk
CHF/pce

834.157.120 1000 185 108.00

Verzinnungspasten Pâte à étamer 834.159

r� (106#4)'0�#2�������
 

r� (106#4)'0�#2�������
 
- Lot-Legierung L-Sn 99.9 - Alliage de brasage L-Sn 99.9

Verwendung
özum Verzinnen und Weichlöten von Kupfer, Messing, Stahl, Inox 
und Guss

Applications
Pour l’étamage et le brasage tendre du cuivre, du laiton, de l’acier, 
des aciers inoxydables et fonte

WE
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�I
Contenu g

Arbeitstemperatur °C
6GORÅTCVWTG�FG�UGTXKEG��%

CHF/Stk
CHF/pce

834.159.100 250 235 34.20
834.159.120 1000 235 106.00

Lötwasser, Lötdraht, Flussmittel Eau à souder, fil à souder, décapant
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Verzinnungspasten Pâte à étamer 834.164

r� 51.&'4+0
 

r� 51.&'4+0
 
- gebrauchsfertig - Prête à l’emploi

Verwendung
zum Verzinnen von Kupfer- und Stahlblechen

Applications
Pour l’étamage de tôle de cuivre et de tôle d’acier

WE
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�I
Contenu g

CHF/Stk
CHF/pce

834.164.100 250 18.00
834.164.120 500 29.70

834.164.140 1000 53.80
834.164.160 5000 230.00

4GKP\KPPRCUVGP Pâte d’étain pur 834.168

r� 51.&'4+0
 

r� 51.&'4+0
 
- 99.9 % Sn - 99.9 % Sn

Verwendung
zum Verzinnen von Lebensmittelgefässen

Applications
Pour l’étamage de récipients pour denrées alimentaires

WE
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�I
Contenu g

CHF/Stk
CHF/pce

834.168.100 500 53.80

Lötöle Huile à souder 834.198

r� 41:1+.
 

r� 41:1+.
 
Verdunstet nach dem Löten restlos und hinterlässt keine Nieder-
schläge

S’évapore complètement après le soudage et ne laisse pas de 
dépôts hygroscopiques corrosifs

Verwendung
für Chromnickelstahlbleche

Applications
Pour les tôles en acier inox

WE
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�EEO
Contenu ccm

CHF/Stk
CHF/pce

834.198.100 500 17.60
834.198.120 1000 29.70

Lötwasser, Lötdraht, Flussmittel Eau à souder, fil à souder, décapant
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Lötpasten Pâte à souder 834.205

r� $'4+0
 

r� $'4+0
 
Kein Verlust durch Eintrocknen oder Verdunsten Pas de perte par dessiccation ou évaporation

- säurefrei - Exempt d’acides

Verwendung
zum Löten aller lötbaren Metalle und Bleche, vorzüglich für Kupfer 
und Kupferlegierungen und Weissbleche

Applications
Pour souder tous les métaux et tôles soudables. Excellent pour le 
cuivre et ses alliages, ainsi que pour les feuilles de fer blanc

WE
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�I
Contenu g

CHF/Stk
CHF/pce

834.205.100 50 4.70
834.205.120 250 13.00

834.205.140 450 18.60
834.205.160 750 31.20

Autogenpasten Pâte autogène 834.404

r� $'41)'0���
 

r� $'41)'0���
 
- wasserlöslich
- kristallisiert nicht
- trocknet nicht ein
- hinterlässt keine Krusten
- Schmelzpunkt 750°C
- Verdampfungspunkt 1100°C

- Soluble dans l’eau
- Ne cristallise pas
- Ne se dessèche pas
- Laisse pas de croûtes
- Point de fusion 750° C
- Point d’évaporation 1100° C

Verwendung
zum Schweissen, Schweisslöten, Hartlöten von Kupfer und Kupfer-
legierungen: Neusilber, Eisen, Stahl und Weichguss

Applications
Pour souder, braser, pour le soudage du cuivre et de ses alliages, 
du maillechort, du fer, de l’acier, de la fonte malléable

WE
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�I
Contenu g

CHF/Stk
CHF/pce

834.404.100 250 13.40
834.404.120 500 20.30

Autogenpulver Poudre autogène 834.408

r� $'41)'0���
 

r� $'41)'0���
 
Verwendung
Universal-Flussmittel zum Schweissen, Schweisslöten, Hartlöten 
von Kupfer und Kupferlegierungen, Neusilber, Eisen, Stahl, Weich-
guss, zu verwenden für alle Zusatzmetalle mit Schmelzpunkt  
ab 800° C

Applications
Fondant universel pour souder, braser, pour soudure du cuivre  
et de ses alliages, du maillechort, du fer, de l’acier, de la fonte 
malléable. A utiliser avec tous les métaux d’apport avec des 
points de fusion au-dessus de 800° C

WE
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�I
Contenu g

CHF/Stk
CHF/pce

834.408.100 250 13.40
834.408.120 500 20.30

834.408.140 1000 37.50

Lötwasser, Lötdraht, Flussmittel Eau à souder, fil à souder, décapant
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4GKPKIWPIUXNKGUG 6CORQPU�FG�PGVVQ[CIG 834.212

r� 416*'0$'4)'4�4QXNKGU
 

r� 416*'0$'4)'4�4QXNKGU
 
- metallfrei
- nass und trocken einsetzbar
- lösungsmittelbeständig

- Aucun composant métallique
- Utilisation à sec ou humidifié
- Résistant aux solvants

Verwendung
zum schnellen, riefenfreien Reinigen der Lötstellen bei Kupferroh-
ren, entfernt Oxydschichten, Korrosionen, Oberflächenschmutz, 
fett- und ölhaltige Rückstände

Applications
Pour nettoyage rapide et sans rayures des emplacements de 
soudre sur tubes en cuivre, éloigne les oxydations, les corrosions, 
les tâches en surfaca, et les résidus graisseux et huileux

WB
Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Verpackung Stk
Emballage pce

CHF/Pkt
CHF/pce

834.212.100 130 x 60 10 11.00

Salmiaksteine in Blöcken Pierre d’ammoniac, en bloc 834.220

Verwendung
zum Reinigen und Verzinnen von Kupferlötkolben

Applications
Pour nettoyer et étamer les cuivres de fers à souder

WE
Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

CHF/Stk
CHF/pce

834.220.100 65 x 45 x 43 3.15

Salmiaksteine in Dosen Pierre d’ammoniac, en flacon 834.221

Verwendung
zum Reinigen und Verzinnen von Kupferlötkolben

Applications
Pour nettoyer et étamer les cuivres de fers à souder

WE
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�I
Contenu g

CHF/Stk
CHF/pce

834.221.100 220 8.55

Stearin Stéarine 834.225

- Zinnwachs - Cire d’étain

Verwendung
zum Reinigen der Zinnhölzer und tränken der Plombenleder, für 
Spenglereien, Autocarrosserien und Sanitär-Installateure

Applications
Pour nettoyer l’outilage à travailler le zinc et enduire les pattes à 
souder, pour ferblantiers, carrosseries et installateurs sanitaires

WE
Art. Nr.
No d’art.

CHF/kg

834.225.100 1 kg 20.80

Plombenleder Patte à étamer 834.230

Verwendung
zum Verstreichen von Lötzinn

Applications
Pour étendre la soudure d’étain

WE
Art. Nr.
No d’art.

Abmessung mm
Dimensions mm

CHF/Stk
CHF/pce

834.230.180 100 x 85 22.90

Lötwasser, Lötdraht, Flussmittel Eau à souder, fil à souder, décapant



834.456
(106#4)'0�#�����.

Aluminiumlote

Brasure à l’aluminium

834.502
(106#4)'0�#����

/GUUKPINQVG�DNCPM
Brasure au laiton, claire

834.503
(106#4)'0�#(����

/GUUKPINQVG�WOJØNNV
Brasure au laiton, enrobée

834.511
(106#4)'0�#����

Neusilberlote blank

Brasure au maillechort, claire

834.512
(106#4)'0�#(����

Neusilberlote umhüllt

Brasure au maillechort,  
baguettes enrobées

834.535
(106#4)'0�#������8

Kupferlote blank

Brasure au cuivre, claire

834.540
(106#4)'0�#����

Silberlote blank

Brasure à l’argent, claire

834.542
(106#4)'0�#(����

Silberlote umhüllt

Brasure à l’argent, enrobée

834.543
(106#4)'0�#(�����:.

Silberlote flexibel umhüllt

Brasure à l’argent flexible, enrobée

Lötwasser, Lötdraht, Flussmittel Eau à souder, fil à souder, décapant

Weitere Produkte finden Sie unter

Vous trouverez d'autres produits sur www.d-a.ch
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Propan-Handgriff Poignée propane 833.308

r� ).114
 

r� ).114
 
- handliche und solide Bauart
- mit Regulierhahnen
- Griff aus schlagfestem Kunststoff

- Construction solide et très maniable
- Avec robinet de réglage
- Poignée en plastique antichoc

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

833.308.100 6002-6 51.00

Zubehör:

- 833.312  Brennereinsätze
Accessoires:

- 833.312  Bec de brûleur

Propan-Handgriff Poignée propane 833.309

r� ).114
 

r� ).114
 
- handliche und solide Bauart
- mit Regulierhahnen
- Griff aus schlagfestem Kunststoff
- mit Sparflammhebel

- Construction solide et très maniable
- Avec robinet de réglage
- Poignée en plastique antichoc
- Avec levier pour économie de gaz

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

833.309.100 6001-6 66.00

Zubehör:

- 833.312  Brennereinsätze
Accessoires:

- 833.312  Bec de brûleur

Propan Wärmeset Garniture de chauffe au propane 833.321

r� ).114
 

r� ).114
 
Verwendung
für verschiedenste Wärmearbeiten wie Auftauen, Enteisen, 
Vorwärmen, Trocknen usw.

Applications
Pour travaux de chauffe les plus divers, comme dégeler, 
 préchauffer, sécher, etc. 

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Brennerkopf Ø mm
6ÆVG�FG�DT×NGWT�´�OO

CHF/Stk
CHF/pce

833.321.100 6180 50 198.00

Lieferumfang:

- Druckreduzierventil mit Anschlussgewinde
- Handgriff mit Sparflammhebel
- Brennerrohr gebogen, 200 mm
- Brennerkopf 50 mm
- 3 m Propanschlauch

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Réducteur de pression avec raccord fileté
- Poignée avec levier d’économie de gaz
- Tube coudé, 200 mm
- Tête de brûleur 50 mm
- 3 m de tuyau propane

Schweissen Soudage
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Propan Wärmeset Garniture de chauffe au propane 833.322

r� ).114
 

r� ).114
 
für grosse Wärmeleistungen Pour une grande puissance de chauffe

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Brennerkopf Ø mm
6ÆVG�FG�DT×NGWT�´�OO

CHF/Stk
CHF/pce

833.322.100 6181 60 209.00

Lieferumfang:

- Druckreduzierventil mit Anschlussgewinde
- Handgriff mit Sparflammhebel
- Brennerrohr gebogen, 400 mm
- Brennerkopf 60 mm
- 4 m Propanschlauch

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Réducteur de pression avec raccord fileté
- Poignée avec levier d’économie de gaz
- Tube coudé, 400 mm
- Tête de brûleur 60 mm
- 4 m de tuyau propane

6KVCP�#WHUEJYGKUUDTGPPGTUGV Garniture de chauffe en titane 833.380

r� 5+'8'46
 

r� 5+'8'46
 
- Propanschlauch 10 Meter 
- fest eingestellter Druckregeler
- integrierter Schlauchbruchsicherung
- Handgriff mit Sparflammenhebel

- Tuyau pour propane, 10 m
- Détendeur à réglage fixe
- Valve de rupture du tuyau intégrée
- Poignée à levier 

WD
Art. Nr.
No d’art.

Anschluss
4CEEQTF

Leistung kW
Puissance kW

Gewicht kg
Poids kg

Druck bar
Pression bar

CHF/Stk
CHF/pce

833.380.100 R 3/8"li x R3/8"li 114 2.918 4 361.00

Leicht-Handgriffe Poignée légère 833.500

r� ).114
 

r� ).114
 
für Schweissarbeiten bis 14 mm und Schneidarbeiten bis 60 mm Pour le soudage jusqu’à 14 mm et la découpage jusqu’à 60 mm

- Pressmessing
- leichte Ausführung
- Schlauchanschluss 6 mm

- Laiton matricé
- Exécution légère
- Raccord pour tuyau 6 mm

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

833.500.100 3901-6 69.00

Zubehör:

- 833.505  Schweisseinsätze
- 833.510  Rohrverlegeeinsätze
- 833.511  Wärmeeinsätze

Accessoires:

- 833.505  Lance à souder
- 833.510  Lance pour installateur
- 833.511  Lance de chauffage

Schweissen Soudage
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Schweisseinsätze Lance à souder 833.505

r� ).114
 

r� ).114
 

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Grösse
Grandeur

Bereich mm
Capacité mm

CHF/Stk
CHF/pce

833.505.080 3910 0 0.2 - 0.5 24.00
833.505.100 3911 1 0.5 - 1.0 26.00

833.505.120 3912 2 1.0 - 2.0 26.00
833.505.140 3913 3 2.0 - 4.0 27.00
833.505.160 3914 4 4.0 - 6.0 27.00

833.505.180 3915 5 6.0 - 9.0 28.00
833.505.200 3916 6 9.0 - 14.0 29.00

passend zu:

- 833.500  Leicht-Handgriffe
convient pour:

- 833.500  Poignée légère 

4QJTXGTNGIGGKPUÀV\G Lance pour installateur 833.510

r� ).114
 

r� ).114
 
für schwer zugängliche Stellen z.B. bei Rohrverlegearbeiten Pour emplacements difficiles d’accès, par ex. pose de conduites

- Kupfer
- biegsam

- Cuivre
- Flexible

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Grösse mm
Grandeur mm

CHF/Stk
CHF/pce

833.510.100 3932 1 - 2 33.00
833.510.120 3933 2 - 4 33.00

833.510.140 3934 4 - 6 33.00

passend zu:

- 833.500  Leicht-Handgriffe
convient pour:

- 833.500  Poignée légère 

Schweiss-und Schneid-Garnitur Garniture pour la soudure et le découpage 833.525

r� ).114
 

r� ).114
 
- leichte Ausführung - Exécution légère

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

833.525.100 3945-M6 422.00

Lieferumfang:

- 1 Handgriff
- 6 Schweisseinsätzen 0.5 - 14 mm
- 1 Schneideinsatz komplett mit Schneiddüsen 3 - 60 mm
- 1 Düsenreiniger-Set
- 1 Universalschlüssel
- 1 Blechkoffer

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- 1 poignée
- 6 lances 0.5 - 14 mm
- 1 découpeur complet avec buse 3 - 60 mm
- 1 jeu de mèches de nettoyage
- 1 clé universelle
- 1 coffret en tôle d’acier

Schweissen Soudage
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/QPVCIGMQHHGT Coffret de montage 833.530

r� ).114
 

r� ).114
 
komplette Schweiss- und Schneidgarnituren Garniture complète pour le soudage et le découpage

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

/CUUG�OO
Dimensions mm

CHF/Stk
CHF/pce

833.530.100 7539 690 x 470 x 240 1’217.00

Lieferumfang:

- je 1 Druckreduzierventil für Sauerstoff und Acetylen
- je 1 Flammensicherung für Sauerstoff und Acetylen
- 1 Leicht-Schweissbrenner komplett mit 6 Schweisseinsätzen
- 1 Leicht-Schneideinsatz komplett mit Schneiddüsen
- je 10 m Schweissschlauch für Sauerstoff und Acetylen,   

Ø 6 mm, mit Schlauchbriden und Schlauchklemmen
- 1 Schweissbrille
- 1 Gasanzünder
- 1 Koffer aus lackiertem Stahlblech

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- 1 détendeur pour oxygène et 1 pour acétylène
- 1 soupape anti-retour pour oxygène et 1 pour acétylène
- 1 chalumeau à souder, type léger, complet avec 6 lances
- 1 chalumeau à découper, complet, avec buses de coupe
- 10 m de tuyau de soudure Ø 6 mm, pour oxygène et acétylène 

avec brides et brides doubles
- 1 paire de lunettes de soudeur
- 1 allume-gaz
- 1 coffret en tôle d’acier laqué bleu

Handgriffe Poignée 833.535

r� ).114
 

r� ).114
 
für Schweissarbeiten bis 30 mm und Schneidarbeiten bis 100 mm Pour soudage jusqu’à 30 mm et découpage jusqu’à 100 mm

- Pressmessing
- normale Ausführung

- Laiton matricé
- Exécution standard

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Schlauchanschluss mm
4CEEQTF�RQWT�VW[CW�OO

CHF/Stk
CHF/pce

833.535.100 3601-6 6 86.00

Zubehör:

- 833.540  Schweisseinsätze
- 833.545  Rohrverlegeeinsätze
- 833.546  Wärmeeinsätze
- 833.550  Schneideinsätze
- 833.551  Zweirohr-Schneideinsätze
- 833.559  Dreirohr-Schneideinsätze
- 833.560  Schneideinsatz komplett
- 833.561  Einzelschneidbrenner

Accessoires:

- 833.540  Lance à souder
- 833.545  Lance pour installateur
- 833.546  Lance de chauffage
- 833.550  Chalumeau découpeur
- 833.551  Chalumeau découpeur à deux tubes
- 833.559  Chalumeau découpeur à trois tubes
- 833.560  Chalumeau découpeur complet
- 833.561  Chalumeau découpeur

Schweisseinsätze Lance à souder 833.540

r� ).114
 

r� ).114
 

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Grösse
Grandeur

Bereich mm
Capacité mm

CHF/Stk
CHF/pce

833.540.080 3610 0 0.2 - 0.5 26.00
833.540.100 3611 1 0.5 - 1.0 28.00

833.540.120 3612 2 1.0 - 2.0 31.00
833.540.140 3613 3 2.0 - 4.0 32.00

833.540.160 3614 4 4.0 - 6.0 33.00
833.540.180 3615 5 6.0 - 9.0 34.00
833.540.200 3616 6 9.0 - 14.0 35.00

833.540.220 3617 7 14.0 - 20.0 36.00
833.540.240 3618 8 20.0 - 30.0 38.00

passend zu:

- 833.535  Handgriffe
convient pour:

- 833.535  Poignée

Schweissen Soudage
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Düsennadeln Jeu de mèches de nettoyage 833.512

r� ).114
 

r� ).114
 
Verwendung
zum Reinigen der Schweissdüsen

Applications
Pour buses de lances à souder

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

CHF/Sz
CHF/jeu

833.512.100 4486 16.00

Düsennadeln Jeu de mèches de nettoyage 833.547

r� ).114
 

r� ).114
 
Verwendung
zum Reinigen der Schweissdüsen

Applications
Pour buses de lances à souder

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

833.547.100 4488 19.00

Blockschneiddüsen Buse de découpage monobloc 833.555

r� ).114
 

r� ).114
 
- konisch dichtend - Etanchéité conique

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Bereich mm
Capacité mm

CHF/Stk
CHF/pce

833.555.100 4421-A 3 - 20 17.00
833.555.120 4422-A 20 - 50 17.00

833.555.140 4423-A 50 - 100 17.00

passend zu:

- 833.551  Zweirohr-Schneideinsätze
convient pour:

- 833.551  Chalumeau découpeur à deux tubes

Dreirohr-Schneideinsätze Chalumeau découpeur à trois tubes 833.559

r� ).114
 

r� ).114
 

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

833.559.100 4301 125.00

passend zu:

- 833.535  Handgriffe
convient pour:

- 833.535  Poignée

Schweissen Soudage
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Schweiss- und Schneid-Garnitur Garniture pour la soudure et le découpage 833.566

r� ).114
 

r� ).114
 
normale Ausführung Exécution normale

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

833.566.100 3644-M6 563.00

Lieferumfang:

- 1 Handgriff
- 8 Schweisseinsätze 0.5 - 30 mm
- 1 kompletter Zweirohr-Schneideinsatz
- 1 Düsenreiniger-Set
- 1 Universalschlüssel
- 1 Blechkoffer

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- 1 poignée
- 8 lances à souder 0.5 - 30 mm
- 1 chalumeau découpeur à deux tubes
- 1 jeu de mèches de nettoyage
- 1 clé universelle
- 1 coffret en tôle d’acier

/QPVCIGMQHHGT Coffret de montage 833.567

r� ).114
 

r� ).114
 
komplette Schweiss- und Schneidgarnitur Garniture complète pour le soudage et le découpage

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

/CUUG�OO
Dimensions mm

CHF/Stk
CHF/pce

833.567.100 7536 690 x 470 x 240 1’320.00

Lieferumfang:

- je 1 Druckreduzierventil für Sauerstoff und Acetylen
- je 1 Flammensicherung für Sauerstoff und Acetylen
- 1 kompletter Normal-Schweissbrenner
- 1 kompletter Zweirohr-Schneideinsatz
- je 10 m Schweissschlauch für Sauerstoff und Acetylen,  

Ø 8 mm, mit Schlauchbriden und Schlauchklemmen
- 1 Schweissbrille
- 1 Gasanzünder
- 1 Koffer aus lackiertem Stahlblech

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- 1 détendeur pour oxygène et 1 pour acétylène
- 1 soupape anti-retour pour oxygène et 1 pour acétylène
- 1 chalumeau à souder standard
- 1 chalumeau découpeur à deux tubes
- 10 m de tuyau de soudure Ø 8 mm, pour oxygène et acétylène 

avec brides et brides doubles
- 1 paire de lunettes de soudeur
- 1 allume-gaz
- 1 coffret en tôle d’acier laqué bleu

Düsenreibahlen Alésoir pour buses 833.569

in Etui Avec étui

WE
Art. Nr.
No d’art.

Anzahl Stk
Nombre pce

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

833.569.100 12 0.61 - 1.9 Cimco 204815 / Cimco 204815 44.50
833.569.120 4 0.15 - 2.0 Gloor 4483 / Gloor 4483 32.00

Lieferumfang:

- Halter
+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Support

Cimco 204815

Gloor 4483

Schweissen Soudage
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Gasanzünder Allume-gaz 833.570

r� ).114
 

r� ).114
 
- Rundfeile
- rot
- lackiert
- mit Steinschutz

- Lime ronde
- Couleur: rouge
- Exécution laquée
- Pierre protégée

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

833.570.100 8200 175 11.00

Zubehör:

- 833.572  Zündsteine
Accessoires:

- 833.572  Pierres à briquet

Flammendurchschlagsicherung für Sauerstoff Soupape de sûreté antiretour de flamme,   
pour oxygène

833.585

r� ).11416*'4/
 

r� ).11416*'4/
 
- R 3/8" x 3/8" rechts - R 3/8" x 3/8", à droite

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

833.585.100 1500-O 66.00

Flammendurchschlagsicherung für Propan Soupape de sûreté antiretour de flamme,  
pour propane

833.586

r� ).11416*'4/
 

r� ).11416*'4/
 
- R 3/8" - R 3/8"

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

833.586.100 1500-P 66.00

Flammendurchschlagsicherung für Acetylen Soupape de sûreté antiretour de flamme,  
pour acétylène

833.587

r� ).11416*'4/
 

r� ).11416*'4/
 
- R 3/8" x 3/8" links - R 3/8" x 3/8", à gauche

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

833.587.100 1500 - A 66.00

Schweissen Soudage
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Flüssiggasschläuche 6W[CW�RQWT�IC\�NKSWKFG 833.595

r� $76#24'55
 

r� $76#24'55
 
- innen schwarz
- aussen orange
- Betriebstemperatur -20° C bis +80° C

- Intérieur noir
- Extérieur orange
- Température de service de -20° C à 80° C

Verwendung
für Propan- und Butangas

Applications
Pour gaz propane et butane

WA
Art. Nr.
No d’art.

+PPGP�´�OO
Ø intérieur mm

Wandstärke mm
Épaisseur de paroi mm

$GVTKGDUFTWEM�DGK������%�DCT
Pression de service à 20° C bar

4QNNG�O
4QWNGCW�O

CHF/m 50

833.595.100 6.3 3.35 20 50 5.90 5.35
833.595.120 8.0 3.35 20 50 6.20 5.60

Zubehör:

- 872.600  Schlauchbriden
Accessoires:

- 872.600  Collier de serrage

Hochdruckschläuche rot 6W[CW�JCWVG�RTGUUKQP��TQWIG 833.600

r� 1:;
 

r� 1:;
 
- Betriebstemperatur -20° C bis +70° C - Température de service de -20 à 70 °C

Verwendung
für Acetylen

Applications
Pour acétylène

WA
Art. Nr.
No d’art.

+PPGP�´�OO
Ø intérieur mm

Wandstärke mm
Épaisseur de paroi mm

$GVTKGDUFTWEM�DGK������%�DCT
Pression de service à 20° C bar

4QNNG�O
4QWNGCW�O

CHF/m 50

833.600.120 6.3 3.50 20 50 2.90 2.65
833.600.140 8.0 3.65 20 50 3.35 3.05

Zubehör:

- 872.600  Schlauchbriden
Accessoires:

- 872.600  Collier de serrage

Hochdruckschläuche blau 6W[CW�JCWVG�RTGUUKQP��DNGW 833.602

r� 1:;
 

r� 1:;
 
- Betriebstemperatur -20° C bis +70° C - Température de service de -20 à 70 °C

Verwendung
für Sauerstoff

Applications
Pour oxygène

WA
Art. Nr.
No d’art.

+PPGP�´�OO
Ø intérieur mm

Wandstärke mm
Épaisseur de paroi mm

$GVTKGDUFTWEM�DGK������%�DCT
Pression de service à 20° C bar

4QNNG�O
4QWNGCW�O

CHF/m 50

833.602.120 6.3 3.50 20 50 2.90 2.65
833.602.140 8.0 3.65 20 50 3.35 3.05

Zubehör:

- 872.600  Schlauchbriden
Accessoires:

- 872.600  Collier de serrage

Schweissen Soudage
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Zwillings-Autogenschweisschläuche 6W[CW�LWOGNÅ�RQWT�NG�UQWFCIG�CWVQIÄPG 833.605

r� 1:;
 

r� 1:;
 
eine Trennung ist ohne Schwächung des Deckblattes möglich Dissociable sans endommager le revêtement extérieur

- leichter und robuster Zwillingsschlauch
- beständig gegen Abrieb und Witterung
- Betriebstemperatur -25° C bis +75° C

- Double conduit léger et robuste
- Résiste à l’abrasion et aux intempéries
- Température de service de -25° à 75° C

WA
Art. Nr.
No d’art.

+PPGP�´�OO
Ø intérieur mm

Wandstärke mm
Épaisseur de paroi mm

$GVTKGDUFTWEM�DGK������%�DCT
Pression de service à 20° C bar

4QNNG�O
4QWNGCW�O

CHF/m 50

833.605.100 6.3 3.35 20 50 8.00 7.20
833.605.120 8.0 3.50 20 50 9.50 8.55

Zubehör:

- 872.600  Schlauchbriden
Accessoires:

- 872.600  Collier de serrage

Doppelschlauchtüllen Douille de raccordement double 833.610

r� ).114
 

r� ).114
 

WE
Art. Nr.
No d’art.

für innen Ø mm
pour Ø intérieur mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

833.610.120 6 8326 3.00
833.610.140 8 8328 3.00

Schlauchsattel Support pour tuyau 833.615

r� ).114
 

r� ).114
 
für Wandmontage Pour le montage mural

- Aluminium - Aluminium

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

833.615.100 5690 35.00

Schweissen Soudage
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Gaslötgerät Poste de soudage au gaz 833.740

r� ).114
 

r� ).114
 
komplett montiert Complètement monté

Verwendung
für kleinere Löt- und Schmelzarbeiten sowie als mobiles  
Zweitgerät

Applications
Poste secondaire ou mobile pour petits travaux de brasage et  
de soudage

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

833.740.100 2500-EN 7.8 676.00

Lieferumfang:

- 1 Traggestell
- 1 nachfüllbare Sauerstoff-Flasche 2.5 l
- 1 Druckgas-Einwegflasche
- 2 Druckregler
- 2 Schläuche 2 m
- 1 Handgriff mit Brennereinsatz
- 1 Löteinsatz Gr. 1
- 1 Schutzbrille
- 1 Gasanzünder
- 2 Rückschlagsicherungen

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- 1 châssis de support
- 1 bouteille d’oxygène rechargeable, 2.5 l
- 1 bouteille de gaz non rechargeable
- 2 détendeurs
- 2 tuyaux de 2 m
- 1 poignée avec brûleur
- 1 lance de brasage, grandeur 1
- 1 paire de lunettes de protection
- 1 allume-gaz
- 2 dispositifs anti-retour

Zubehör:

- 833.741  Druckgas-Einwegflaschen
Accessoires:

- 833.741  Cartouche de gaz, non rechargeable

Druckgas-Einwegflaschen Cartouche de gaz, non rechargeable 833.741

r� ).114
 

r� ).114
 

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

+PJCNV�I
Contenu g

CHF/Stk
CHF/pce

833.741.100 3050 340 11.00

passend zu:

- 833.740  Gaslötgerät
convient pour:

- 833.740  Poste de soudage au gaz

Autogen-Schweissgerät Poste de soudage à autogène 833.745

r� ).114�2TQHKHNCO
 

r� ).114�2TQHKHNCO
 
leichte und mobile Schweissausrüstung, ohne Flaschen Equipement de soudage mobile et léger, sans bonbonnes

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

833.745.120 2400 X 790.00

Lieferumfang:

- 1 Traggestell
- 2 Klein-Druckreduzierventile
- 2 Flammen-Durchschlagsicherungen
- 2 Schläuche 3 m
- 1 Handgriff mit Brennereinsätzen
- 1 Schweissbrille
- 1 Gasanzünder

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- 1 châssis de support
- 2 mini-détendeurs
- 2 dispositifs anti-retour
- 2 tuyaux 3 m
- 1 poignée avec brûleurs
- 1 paire de lunettes de soudeur
- 1 allume-gaz

Schweissen Soudage
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Fahrbare Schweiss- und Schneidgeräte Poste de soudage et de découpage mobile 833.750

r� ).114
 

r� ).114
 
trag- und fahrbares Schweiss- und Schneidgerät, ohne Flaschen Portatif et mobile, pour soudage et fusion, sans bonbonnes

- 1 Flaschenboy mit 4 Rollen
- 2 Klein-Druckreduzierventile
- 2 Flammen-Durchschlagsicherungen
- 1 Leicht-Schweiss- und Schneidgarnitur in Metallkoffer
- 2 Schweissschläuche
- 1 Schweissbrille Mod. SUVA
- 1 Gasanzünder

- 1 petit chariot à 4 roues
- 2 mini-détendeurs
- 2 dispositifs anti-retour
- 1 garniture pour soudage/découpage, en coffret métallique
- 2 tuyaux de soudage
- 1 paire de lunettes de soudeur, type SUVA
- 1 allume-gaz

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

833.750.120 2300-AX 1’027.00

Schweisswagen Chariot de soudage 833.753

r� ).114
 

r� ).114
 
solide Konstruktion zur Aufnahme von einer Sauerstoff- und einer 
Acetylenflasche, für Stahlflaschen bis 30 l Inhalt

Modèle solide pour le transporter une bonbonne d’oxygène et une 
d’acétylène, pour bonbonnes jusqu’à 30 l

- mit Vollgummirädern Ø 300 mm - Avec roues en caoutchouc pleines Ø 300 mm

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

833.753.100 7601 364.00

Schweisswagen Chariot de soudage 833.754

r� ).114
 

r� ).114
 
zur Aufnahme von einer Sauerstoff- und einer Acetylenflasche, 
speziell geeignet für die Verwendung auf Baustellen, für Stahl-
flaschen bis 50 l Inhalt

Pour une bonbonne d’oxygène et d’une d’acétylène, apte à 
 l’utilisation sur les chantiers, pour bonbonnes en acier jusqu’à 50 l

- schwere Ausführung
- mit luftbereiften Rädern Ø 650 mm

- Exécution lourde
- Roues Ø 650 mm avec pneus gonflables

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

833.754.100 7603 920.00

Schweissspiegel /KTQKT�¼�UQWFGT 833.762

- vernickelt
- nach allen Seiten drehbar

- Exécution nickelée
- Orientable en tous sens

WE
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

/CUUG�OO
Dimensions mm

CHF/Stk
CHF/pce

833.762.100 500 80 x 70 16.30

Zubehör:

- 833.765  Ersatzspiegel
Accessoires:

- 833.765  Miroir de rechange

Schweissen Soudage
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/CIPGV�5EJYGKUURKGIGN /KTQKT�¼�UQWFGT�OCIPÅVKSWG 833.763

r� #NCTO
 

r� #NCTO
 
- mit flexiblem Griff und Haft-Magneten
- Spiegel stahlvernickelt

- Avec poignée flexible et aimants de fixation
- Miroir en acier nickelé

WA
Art. Nr.
No d’art.

/CUUG�OO
Dimensions mm

CHF/Stk
CHF/pce

833.763.100 80 x 70 x 1.0 35.90

Ersatzspiegel /KTQKT�FG�TGEJCPIG 833.766

r� #NCTO
 

r� #NCTO
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

/CUUG�OO
Dimensions mm

CHF/Stk
CHF/pce

833.766.100 80 x 70 x 1.0 2.85

Schweissbordzangen Clé à border les tubes 833.768

r� #NCTO
 

r� #NCTO
 
- rot lackiert
- Maul geschwärzt
- Maulstellung bis 180°
- 5-fach verstellbar
- Schlitzweite 6 mm für Materialstärken bis 4 mm

- Avec laquage rouge
- Mâchoire noicie
- Mâchoire ajustable jusqu’à 180°
- Quintuple réglage
- Largeur de rainure 6 mm pour pièces jusqu’à 4 mm

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

833.768.100 300 49.20

Schweissen Soudage
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833.311
'0&4'55�

Brennereinsätze

Bec de brûleur

833.312
).114�

Brennereinsätze

Bec de brûleur

833.317
).114�

Brennerrohre

6WDG�FG�DT×NGWT

833.318
).114�

Brennerrohre

6WDG�FG�DT×NGWT

833.315
).114�

Brennerköpfe

6ÆVG�FG�DT×NGWT

833.316
).114�

Spezialbrenner

Brûleur spécial

833.511
).114�

Wärmeeinsätze

Lance de chauffage

833.515
).114�

Schneideinsätze

Chalumeau découpeur

833.520
).114�

Blockschneiddüsen

Buse de découpage monobloc

833.545
).114�

4QJTXGTNGIGGKPUÀV\G
Lance pour installateur

833.546
).114�

Wärmeeinsätze

Lance de chauffage

833.550
).114�

Schneideinsätze

Chalumeau découpeur

Schweissen Soudage

Weitere Produkte finden Sie unter

Vous trouverez d'autres produits sur www.d-a.ch



833.551
).114�

Zweirohr-Schneideinsätze

Chalumeau découpeur à deux tubes

833.560
).114�

Schneideinsatz komplett

Chalumeau découpeur complet

833.561
).114�)#4#06

Einzelschneidbrenner

Chalumeau découpeur

833.562
).114�)#4#06

Führungswagen

Chariot de guidage

833.563
).114�)#4#06

Zirkelführung

6KIG�FG�EQORCU

833.564
).114�)#4#06

Schneiddüsen für Acetylen

Buse de coupe pour acétylène

833.565
).114�)#4#06

Schneiddüsen für Propan

Buse de coupe pour propane

833.625
 

4CEEQTFU�)GYKPFG�TGEJVU
4CEEQTF�CXGE�HKNGVCIG�¼�FTQKVG

833.727
 

Druckreduzierventile mit 
 Durchflussanzeige

Détendeur avec indication de débit

833.725
).114�

Gummischutzkappen

Protection en caoutchouc

833.730
).114�

Verteilstücke für Acetylen

Distributeur pour acétylène

833.732
).114�

Verteilstücke für Sauerstoff

Distributeur pour oxygène

Schweissen Soudage

Weitere Produkte finden Sie unter
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+PXGTVGT�5EJYGKUUIGTÀVG 4GFTGUUGWT�FG�UQWFCIG 864.051

r� -'/22+
 

r� -'/22+
 
- erstklassige Schweissleistung
- verwendbar mit allen Elektrodentypen
- PFC-Technologie für ultimative Energieeffizienz
- ausgelegt für den Einsatz mit langem Stromversorgungskabel
- hohe Stromabgabe und Einschaltdauer
- geringes Gewicht und tragbar
- Stromnetz oder Generatoreinsatz
- optionaler Fernregler

- Qualité de soudage de première classe
- Utilisable avec tous les types d’électrodes
- Technologie PFC pour une efficience énergétique optimale
- Équipé d’un long câble d’alimentation électrique
- Haut débit de courant, long temps de service au courant 

 maximum nominal
- Poids réduit, portable
- Utilsation via réseau électrique ou générateur
- Commande à distance en option

Verwendung
geeignet für Metallwerkstätte, Bauindustrie, Landwirtschaft, 
Reparatur und Wartung

Applications
Pour ateliers, industrie du bâtiment, agriculture, réparations, 
entretien

- Netzspannung.......................................................................230 V
- Elektroden Ø ............................................................1.5 - 3.25 mm
- Leistung .....................................................................150 / 35% A
- Absicherung............................................................................16 A
- Gewicht ............................................................................. 5.85 kg

- Tension du réseau ................................................................230 V
- Ø électrodes ............................................................1.5 - 3.25 mm
- Puissance...................................................................150 / 35% A
- Fusible retardé........................................................................16 A
- Poids .................................................................................. 5.85 kg

WD
Art. Nr.
No d’art.

6[R
6[RG

CHF/Stk
CHF/pce

864.051.100 Minarc EVO 150 967.00

Lieferumfang:

- Schweiss- und Massekabel
+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Câbles d’alimentation et de masse

Schweissgleichrichter 4GFTGUUGWT�FG�UQWFCIG 864.071

r� 1'4.+-10
 

r� 1'4.+-10
 
- Netzstecker Typ 23
- Generatorentauglichkeit ab 6kVA 1ph

- Fiche réseau type 23
- Compatible groupe électrogène dès 6kVA 1ph

Verwendung
USBHCBSFS{4DIXFJTTHMFJDISJDIUFS{[VN{&MFLUSPEFOTDIXFJTTFO{
*OWFSUFS�5FDIOPMPHJF{G×S{3VUJMF{#BTJTDIF{VOE{*OPY�&MFLUSPEFO{
.PCJM{VOE{MFJDIU{[VN{SBTDIFO{&JOTBU[{G×S{)BOEXFSL{VOE{*OEVTUSJF

Applications
Portable, mobile et léger, pour le soudage aux électrodes, techno-
logie onduleur, pour électrodes rutiles, basiques et inoxydables, 
pour des interventions rapides dans l’artisanat et l’industrie

- Netzspannung.......................................................................230 V
- Stromaufnahme max. .............................................................26 A
- Absicherung............................................................................16 A
- Regelbereich................................................................... 5 - 125 A
- Elektroden Ø ..............................................................1.6 - 3.2 mm
- Kabellänge............................................................................... 2 m
- Abmessung (L x B x H) ...................................300 x 110 x 190 mm
- Gewicht ............................................................................... 3.8 kg

- Tension du réseau ................................................................230 V
- Courant absorbé max. ............................................................26 A
- Fusible retardé........................................................................16 A
- Plage de réglage............................................................. 5 - 125 A
- Ø électrodes ..............................................................1.6 - 3.2 mm
- Longueur de câble ................................................................... 2 m
- Dimensions (L x P x H) ...................................300 x 110 x 190 mm
- Poids .................................................................................... 3.8 kg

WD
Art. Nr.
No d’art.

6[R
6[RG

CHF/Stk
CHF/pce

864.071.120 MINIARC 3.2Gi 626.55

Lieferumfang:

- Transportkoffer
- Stromquelle mit Netzkabel 1.5 m und Netzstecker
- Handschweisskabel mit E-Halter 1.5 m
- Werkstückkabel mit Klemme
- Schweisser-Schutzschild
- Schlackhammer/Drahtbürste

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Coffret de transport
- Source de courant avec câble réseau 1.5 m et fiche
- Câble de soudage anuel avec support E 1.5 m
- Câble de pièce avec pince
- Masque de protection
- Marteau de soudeur / brosse en fil d’acier

MINARC 3.2i

Schweissgeräte, Schweissanlagen Postes à souder, installations de soudage
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Schweissgleichrichter 4GFTGUUGWT�FG�UQWFCIG 864.074

r� 1'4.+-10
 

r� 1'4.+-10
 
- kompakte und robuste Schweissgleichrichter
- Inverter Technologie
- mobil und leicht
- robustes Metallgehäuse
- Kompensation von Netzspannungsschwankungen +/-20 %
- Generatortauglich

- Appareil compact et robuste
- Technologie à onduleur
- Modèle mobile et léger
- Boîtier métallique robuste
- Compensation des fluctuations de réseau de +/-20 %
- Compatible générateurs

Verwendung
[VN{&MFLUSPEFO�{VOE{FJOGBDIFO{5*(�4DIXFJTTFO{HFFJHOFU{G×S{
EFO{&JOTBU[{JO{6NHFCVOH{NJU{FSIÑIUFS{FMFLUSJTDIFS{(FG¿ISEVOH

Applications
Pour le soudage à l’électrode et le soudage TIG simple, utilisable 
en environnement avec dangers électriques accrus

- Netzspannung.......................................................................230 V
- Stromaufnahme max. .............................................................28 A
- Absicherung............................................................................16 A
- Regelbereich................................................................... 5 - 140 A
- Elektroden Ø ..............................................................1.6 - 3.2 mm
- Abmessung (L x B x H) ...................................395 x 170 x 320 mm
- Gewicht ............................................................................... 6.6 kg

- Tension du réseau ................................................................230 V
- Courant absorbé max. ............................................................28 A
- Fusible retardé........................................................................16 A
- Plage de réglage............................................................. 5 - 140 A
- Ø électrodes ..............................................................1.6 - 3.2 mm
- Dimensions (L x P x H) ...................................395 x 170 x 320 mm
- Poids .................................................................................... 6.6 kg

WD
Art. Nr.
No d’art.

6[R
6[RG

CHF/Stk
CHF/pce

864.074.100 CITOARC 1400 HPF 1’006.30

Lieferumfang:

- Zubehör-Kit zum Elektrodenschweissen
- Traggurt

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Set d’accessoires pour le soudage aux électrodes
- Sangle de transport

Schweissgleichrichter 4GFTGUUGWT�FG�UQWFCIG 864.075

r� 1'4.+-10
 

r� 1'4.+-10
 
- kompakte und robuste Schweissgleichrichter
- Inverter Technologie
- mobil und leicht
- robustes Metallgehäuse
- Kompensation von Netzspannungsschwankungen +/-20 %
- Generatortauglich

- Appareil compact et robuste
- Technologie à onduleur
- Modèle mobile et léger
- Boîtier métallique robuste
- Compensation des fluctuations de réseau de +/-20 %
- Compatible générateurs

Verwendung
[VN{&MFLUSPEFO�{VOE{FJOGBDIFO{5*(�4DIXFJTTFO{HFFJHOFU{G×S{
EFO{&JOTBU[{JO{6NHFCVOH{NJU{FSIÑIUFS{FMFLUSJTDIFS{(FG¿ISEVOH

Applications
Pour le soudage à l’électrode et le soudage TIG simple, utilisable 
en environnement avec dangers électriques accrus

- Netzspannung.......................................................................230 V
- Stromaufnahme max. .............................................................34 A
- Absicherung............................................................................16 A
- Regelbereich................................................................... 5 - 160 A
- Elektroden Ø ..............................................................1.6 - 4.0 mm
- Abmessung (L x B x H) ...................................395 x 170 x 320 mm
- Gewicht ............................................................................... 6.6 kg

- Tension du réseau ................................................................230 V
- Courant absorbé max. ............................................................34 A
- Fusible retardé........................................................................16 A
- Plage de réglage............................................................. 5 - 160 A
- Ø électrodes ..............................................................1.6 - 4.0 mm
- Dimensions (L x P x H) ...................................395 x 170 x 320 mm
- Poids .................................................................................... 6.6 kg

WD
Art. Nr.
No d’art.

6[R
6[RG

CHF/Stk
CHF/pce

864.075.100 CITOARC 1600 HPF 1’139.30

Lieferumfang:

- Zubehör-Kit zum Elektrodenschweissen
- Traggurt

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Set d’accessoires pour le soudage aux électrodes
- Sangle de transport

Schweissgeräte, Schweissanlagen Postes à souder, installations de soudage
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+PXGTVGT�5EJYGKUUINGKEJTKEJVGT 4GFTGUUGWT�FG�UQWFCIG 864.070

r� );5
 

r� );5
 
- Digitale Schweissstrom- Einstellung und Anzeige - Réglage et affichage numérique du courant de soudage

Verwendung
zum Schweissen von rutilen, basischen und Edelstahlelektroden 
bis 3.25 mm

Applications
Pour le soudage d’électrodes rutiles, basiques, et pour l’acier 
inoxydable jusqu’à 3.25 mm

- Netzspannung.......................................................................230 V
- Regelbereich................................................................... 5 - 160 A
- Absicherung............................................................................16 A
- Stecker.................................................................................... T-23
- Elektroden Ø ..................................................................- 3.25 mm
- Gewicht ............................................................................... 4.6 kg

- Tension du réseau ................................................................230 V
- Plage de réglage............................................................. 5 - 160 A
- Fusible retardé........................................................................16 A
- Fiche ....................................................................................... T-23
- Ø électrodes ..................................................................- 3.25 mm
- Poids .................................................................................... 4.6 kg

WD
Art. Nr.
No d’art.

6[R
6[RG

CHF/Stk
CHF/pce

864.070.180 GYSMI E 160 643.50

Lieferumfang:

- Koffer
- Schweisskabel

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Coffret
- Câble de soudage

Schweissgeräte, Schweissanlagen Postes à souder, installations de soudage
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/+)�/#)�-QORCMVUEJYGKUUCPNCIGP +PUVCNNCVKQP�FG�UQWFCIG�/+)�/#) 864.391

r� 1'4.+-10
 

r� 1'4.+-10
 
Die gasgekühlte Kompaktanlage, das ideale MIG/MAG Schweiss-
gerät für den Kleinbetrieb und das Gewerbe, einfache Bedienung 
bei besten Schweisseigenschaften für Stahldrähte Ø 0.6 - 1.0 mm,  
ausgerüstet für Stahldraht Ø 0.8 mm

Compacte, refroidie au gaz, source de soudage MIG/MAG idéale 
pour les petites et moyennes entreprises, les artisans, utilisation 
simple avec les meilleures caractéristiques de soudage, pour fils 
d’acier de Ø 0.6 à 1.0 mm, équipé pour fil dacier Ø 0.8 mm

- stabiler Lichtbogen über den gesamten Schweissbereich
- vertikale Drahtspule
- robuster 4-Rollen-Antrieb

- Arc stable sur toute la plage de réglage
- Bobine de fil verticale
- Entraînement à 4 galets

WD
Art. Nr.
No d’art.

6[R
6[RG

Volt Abmessung mm
Dimensions mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

864.391.120 MINICITO 1700 1 x 230 420 x 175 x 300 28 1’387.10
864.391.140 CITOLINE 2000T 3 x 400 950 x 500 x 870 71 2’509.10

864.391.160 CITOLINE 2500T 3 x 400 950 x 500 x 870 65 2’979.50
864.391.180 CITOLINE 3000T 3 x 400 950 x 500 x 870 80 3’359.50

Citoline 3000T

CITOLINE 2500T

CITOLINE 2000T

MINICITO 1700

Schweissgeräte, Schweissanlagen Postes à souder, installations de soudage
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/+)�/#)�5EJWV\ICU�5EJYGKUUIGTÀVG�����8 2QUVG�FG�UQWFCIG�¼�HKN�/+)���/#)�����8 864.100
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- fahrbar
- für Schweissdrahtrollen Ø 200 mm (5 kg) und Ø 300 mm (15 kg)
- Transformatorwicklung aus Kupfer
- Schweissstromeinstellung 7-stufig
- Rückbrand automatisch kontrolliert
- Leistung kVA = 4.2 kW
- Einschaltdauer 40% = 140 A
- Einschaltdauer 60% = 110 A
- Schweissspannung 16 - 28 V
- Schweisspause-Regulierung
- Drahtvorschubgeschwindigkeit 1 - 15 m/min-¹
- Vorschubrolle 0.6 + 0.8 mm
- Generator min. 5.0 kVA
- Isolationsklasse IP21

- Monté sur roues
- Pour bobines de fil de soudage Ø 200 mm (5 kg) et Ø 300 mm (15 kg)
- Transformateur avec bobine en cuivre
- 7 positions de réglage du courant de soudage
- Burn back préréglé
- Puissance kVA = 4.2 kW
- Facteur marche 40% = 140 A
- Facteur marche 60% = 110 A
- Tension de soudage 16 - 28 V
- Temps d’arrêt entre points réglable
- Vitesse d’avance du fil 1 - 15 m/min
- Galet d’entraînement 0.6 + 0.8 mm
- Générateur min. 5.0 kVA
- Classe d’isolation IP21

Verwendung
kompakte Anlage für Karosserie- und Konstruktions-Betriebe, für 
Schweissungen von Dünnblechen, starken Metallen, Stahl, legier-
ter Stahl, Aluminium sowie Naht-, Heft- und Punktschweissungen

Applications
Unité compacte pour carrosseries, entreprises de construction. 
Pour le soudage de tôles fines, pièces de métal épaisses, acier, 
acier allié, aluminium. Pour le soudage par cordon et par points

- Regelbereich................................................................. 20 - 170 A
- Absicherung............................................................................16 A
- Stecker................................................................................CEE-16
- für Draht-Ø ................................................................0.6 - 1.0 mm
- Abmessung ....................................................750 x 450 x 760 mm
- Gewicht ................................................................................ 52 kg

- Plage de réglage........................................................... 20 - 170 A
- Fusible retardé........................................................................16 A
- Fiche ...................................................................................CEE-16
- Pour fil Ø ....................................................................0.6 - 1.0 mm
- Dimensions ....................................................750 x 450 x 760 mm
- Poids ..................................................................................... 52 kg

WD
Art. Nr.
No d’art.

6[R
6[RG

CHF/Stk
CHF/pce

864.100.100 TRIMIG-170-4 1’750.00

Lieferumfang:

- Brennerpaket BINZEL MB15, 3 m, Ø 0.8 mm
- Massekabel 2.5 m
- Druckreduzierventil für Schutzgas

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Set de torche BINZEL MB15, 3 m, Ø 0.8 mm
- Câble de masse 2.5 m
- Détendeur pour gaz inerte

Schweissgeräte, Schweissanlagen Postes à souder, installations de soudage
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- fahrbar
- 4-Rollenantrieb
- für Schweissdrahtrollen Ø 200 mm (5 kg) und Ø 300 mm (15 kg)
- Transformatorwicklung aus Kupfer
- Rückbrand automatisch kontrolliert
- Schweissstromeinstellung 7-stufig
- einfache Schweisseinstellungen dank EASY CONTROL
- digitales Bedienungsfeld
- Leistung kVA = 5.0 kW
- Einschaltdauer 40% = 150 A
- Einschaltdauer 60% = 105 A
- Schweissspannung 16 - 28 V
- Schweisspause- und Schweisszeit-Regulierung
- Drahtvorschubgeschwindigkeit 1 - 15 m/min
- Generator min. 6.0 kVA
- Isolationsklasse IP21

- Monté sur roues
- Entraînement à 4 galets
- Pour bobines de fil de soudage Ø 200 mm (5 kg) et Ø 300 mm (15 kg)
- Transformateur avec bobine en cuivre
- Burn back préréglé
- 7 positions de réglage du courant de soudage
- Réglages simples grâce au EASY CONTROL
- Tableau de commande numérique
- Puissance kVA = 5.0 kW
- Facteur de marche 40% = 150 A
- Facteru de marche 60% = 105 A
- Tension de soudage 16 - 28 V
- Pause de soudage et réglage de la durée de soudage
- Vitesse d’avance du fil 1 - 15 m/min
- Générateur min. 6.0 kVA
- Classe d’isolation IP21

Verwendung
kompakte Anlage für Karosserie- und Konstruktions-Betriebe, für 
Schweissungen von Dünnblechen, starken Metallen, Stahl, legier-
ter Stahl, Aluminium sowie Naht-, Heft- und Punktschweissungen

Applications
Unité compacte pour carrosseries, entreprises de construction. 
Pour le soudage de tôles fines, pièces de métal épaisses, acier, 
acier allié, aluminium. Pour le soudage par cordon et par points

- Netzspannung.......................................................................400 V
- Regelbereich................................................................. 15 - 205 A
- Absicherung............................................................................10 A
- Stecker................................................................................CEE-16
- für Draht-Ø ................................................................0.6 - 1.0 mm
- Abmessung ....................................................750 x 420 x 850 mm
- Gewicht ................................................................................ 55 kg

- Tension du réseau ................................................................400 V
- Plage de réglage........................................................... 15 - 205 A
- Fusible retardé........................................................................10 A
- Fiche ...................................................................................CEE-16
- Pour fil Ø ....................................................................0.6 - 1.0 mm
- Dimensions ....................................................750 x 420 x 850 mm
- Poids ..................................................................................... 55 kg

WD
Art. Nr.
No d’art.

6[R
6[RG

CHF/Stk
CHF/pce

864.102.120 TRIMIG-205-4S 2’212.95

Lieferumfang:

- Brennerpaket 3 m
- Massekabel 2.5 m
- Druckreduzierventil

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Torche 3 m
- Câble de masse 2.5 m
- Détendeur

Schweissgeräte, Schweissanlagen Postes à souder, installations de soudage
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- fahrbar
- 4-Rollenantrieb
- für Schweissdrahtrollen Ø 200 mm (5 kg) und Ø 300 mm (15 kg)
- Transformatorwicklung aus Kupfer
- Rückbrand automatisch kontrolliert
- Schweissstromeinstellung 10-stufig
- einfache Schweisseinstellungen dank EASY CONTROL
- digitales Bedienungsfeld
- Leistung kVA = 7.5 kW
- Einschaltdauer 40% = 210 A
- Einschaltdauer 60% = 150 A
- Schweissspannung 18 - 34 V
- Schweisspause- und Schweisszeit-Regulierung
- Drahtvorschubgeschwindigkeit 1 - 15 m/min
- Generator min. 10 kVA
- Isolationsklasse IP21

- Monté sur roues
- Entraînement à 4 galets
- Pour bobines de fil de soudage Ø 200 mm (5 kg) et Ø 300 mm (15 kg)
- Transformateur avec bobine en cuivre
- Burn back préréglé
- Réglage du courant de soudage en 10 paliers
- Réglages simples grâce au EASY CONTROL
- Tableau de commande numérique
- Puissance KVA = 7.5 kW
- Courant de soudage 40 % = 210 A 
- Courant de soudage 60 % = 150 A 
- Tension de soudage 18 - 34 V
- Pause de soudage et réglage de la durée de soudage
- Vitesse d’avance du fil 1 - 15 m/min
- Générateur min. 10 KVA
- Classe d’isolation IP21

Verwendung
kompakte Anlage für Karosserie- und Konstruktions-Betriebe, für 
Schweissungen von Dünnblechen, starken Metallen, Stahl, legier-
ter Stahl, Aluminium sowie Naht-, Heft- und Punktschweissungen

Applications
Unité compacte pour carrosseries, entreprises de construction. 
Pour le soudage de tôles fines, pièces de métal épaisses, acier, 
acier allié, aluminium. Pour le soudage par cordon et par points

- Netzspannung.......................................................................400 V
- Regelbereich................................................................. 35 - 250 A
- Absicherung............................................................................10 A
- für Draht-Ø ................................................................0.8 - 1.2 mm
- Abmessung ....................................................790 x 470 x 770 mm
- Gewicht ................................................................................ 70 kg

- Tension du réseau ................................................................400 V
- Plage de réglage........................................................... 35 - 250 A
- Fusible retardé........................................................................10 A
- Pour fil Ø ....................................................................0.8 - 1.2 mm
- Dimensions ....................................................790 x 470 x 770 mm
- Poids ..................................................................................... 70 kg

WD
Art. Nr.
No d’art.

6[R
6[RG

CHF/Stk
CHF/pce

864.104.120 TRIMIG-255-4S 2’546.30

Lieferumfang:

- Brennerpaket 3 m
- Massekabel 2.5 m
- Druckreduzierventil

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Torche 3 m
- Câble de masse 2.5 m
- Détendeur

Schweissgeräte, Schweissanlagen Postes à souder, installations de soudage
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- Generatortauglich - Compatible générateurs

Verwendung
tragbare Stromquelle zum TIG-DC und Elektrodenschweissen, 
geeignet für den Einsatz in Umgebung mit erhöhter elektrischer 
Gefährdung

Applications
Source de courant pour soudage TIG-DC et aux électrodes enro-
bées, utilisable en environnement avec dangers électriques accrus

- Netzspannung.......................................................................230 V
- Stromaufnahme max. ..........................................................21.5 A
- Regelbereich................................................................... 5 - 220 A
- Absicherung............................................................................16 A
- Abmessung (L x B x H) ...................................460 x 205 x 345 mm
- Gewicht ............................................................................... 9.5 kg

- Tension du réseau ................................................................230 V
- Courant absorbé max. .........................................................21.5 A
- Plage de réglage............................................................. 5 - 220 A
- Fusible retardé........................................................................16 A
- Dimensions (L x P x H) ...................................460 x 205 x 345 mm
- Poids .................................................................................... 9.5 kg

WD
Art. Nr.
No d’art.

6[R
6[RG

CHF/Stk
CHF/pce

864.076.110 CITOTIC 2200 DC EXPERT 2’350.30

Lieferumfang:

- Zubehörkasten
- Massekabel mit Fixzange 3 m 16 mm2

- Gasschlauch 2.5m, Traggurt
- Durchflussmesser einstufig
- TIG Brenner WELDLINE WTT 26 EB C5B, 4m gasgekühlt

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Coffret pour accessoires
- Câble de mise à terre avec pince 3 m 16 mm2

- Tuyau pour gaz 2.5 m, sangle de transport
- Débitmètre 1 niveau
- Brûleur TIG WELDLINE WTT 26 EB C5B, 4m refroidi par gaz

6+)�)NGKEJ����9GEJUGNUVTQOCPNCIGP +PUVCNNCVKQP�FG�UQWFCIG�6+) 864.077
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- tragbare Stromquelle
- Inverter Technologie
- Leistungsstark 150A bei 30 % ED
- Zündung mit HF
- einfacher Ablauf mit Gasvorströmung, Stromabsenkung und 

Gasnachströmung

- Source de courant portative
- Technologie à onduleur
- Performance de 150A à 30 % ED
- Amorçage HF
- Cycle de soudage simple (prégaz, évanouissement, postgaz)

Verwendung
zum TIG - AC/DC und Elektrodenschweissen, geeignet für den 
Einsatz in Umgebung mit erhöhter elektrischer Gefährdung

Applications
Pour le soudage aux électrodes TIG - AC/DC, convient pour une 
utilisation en environnement avec dangers électriques accrus

- Netzspannung.......................................................................230 V
- Stromaufnahme max. .............................................................23 A
- Regelbereich................................................................... 5 - 150 A
- Elektroden Ø ...................................................................... 3.2 mm
- Absicherung............................................................................16 A
- Abmessung (L x B x H) ...................................430 x 220 x 410 mm
- Gewicht ................................................................................ 21 kg

- Tension du réseau ................................................................230 V
- Courant absorbé max. ............................................................23 A
- Plage de réglage............................................................. 5 - 150 A
- Ø électrodes ...................................................................... 3.2 mm
- Fusible retardé........................................................................16 A
- Dimensions (L x P x H) ...................................430 x 220 x 410 mm
- Poids ..................................................................................... 21 kg

WD
Art. Nr.
No d’art.

6[R
6[RG

CHF/Stk
CHF/pce

864.077.120 CITIG 1500 AC/DC 3’613.55

Lieferumfang:

- Massekabel mit Fixzange 4 m, 16 mm²
- TIG Brenner 5 m, gasgekühlt
- Gasschlauch 2 m
- Zubehörkasten
- Durchflussmesser einstufig

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Câble de masse, longueur fixe 4 m, 16 mm²
- Torche TIG, longueur 5 m, refroidie au gaz
- Tuyau gaz, longueur 2 m
- Coffret pour accessoires
- Débitmètre 1 niveau

Schweissgeräte, Schweissanlagen Postes à souder, installations de soudage
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Stabelektroden Électrode 834.715
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- verschweissbar an Gleichstrom-Pluspol und Wechselstrom
- in allen Lagen schweissbar

- Pour le soudage en courant continu (avec l’électrode au pôle 
positif) et en courant alternatif 

- Soudable dans toutes les positions

Verwendung
basische Elektrode zum Schweissen von unlegierten Stählen im 
Behälterbau, Stahlbau, Blechverarbeitung und Rohrschweissung

Applications
Electrode basique pour aciers non alliés dans la construction 
métallique et la chaudronnerie, le travail de la tôle et le soudage 
de tubes

WC
Art. Nr.
No d’art.

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Pkt
CHF/pce

834.715.300 2.0 350 330 162.00
834.715.320 2.5 350 200 106.45

834.715.340 3.2 450 125 99.80
834.715.360 4.0 450 80 84.65
834.715.380 5.0 450 50 78.00

Stabelektroden Électrode 834.721

r� 1'4.+-10�(+0%14&
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- rutilumhüllt
- hohe Stromblastbarkeit
- automatisches Zünden
- saubere Nähte ohne Spritzer
- leicht zu entschlacken

- Enrobé au rutile
- Utilisable à haute intensité de courant
- Amorçage automatique
- Cordon de soudure propre sans projections
- Le laitier s’enlève facilement

Verwendung
zum Schweissen von unlegierten Baustählen, Kesselstählen, 
Rohrstählen usw.

Applications
Pour aciers non alliés, dans la construction métallique, 
 chaudronnerie, tôlerie, etc.

WC
Art. Nr.
No d’art.

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Pkt
CHF/pce

834.721.200 2.0 350 340 138.40
834.721.220 2.5 350 210 95.80

834.721.240 3.2 450 118 88.00
834.721.260 4.0 450 80 78.18

834.721.280 5.0 450 50 64.15

Stabelektroden Électrode 834.725

r� 1'4.+-10�':64#
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- unempfindlich gegen Rost und Farbe - Insensible à la rouille et à la peinture

Verwendung
basische Universalelektrode für hohe Anforderungen im Stahl-, 
Behälter und Maschinenbau, dank Doppelmantel besonders 
 stabiler Lichtbogen, auch für Wurzel- und Zwangsschweissungen

Applications
Electrode basique universelle pour de hautes exigences en 
construction métallique, la chaudronnerie et la construction 
mécanique. Arc particulièrement stable grâce au double enrobage, 
se pête bien au soudage des passes de fond et en position.

WC
Art. Nr.
No d’art.

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Pkt
CHF/pce

834.725.200 2.5 350 200 109.35
834.725.220 3.2 350 125 91.35

834.725.240 4.0 450 80 85.85

Elektroden, Stäbe, Drähte Electrodes, barreaux, fils
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Stabelektroden Électrode 834.745
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- zunderbeständig bis +800 °C
- Schlacke gut löslich

- Résiste à la calamine jusqu’à 800 °C
- Le laitier s’enlève aisément

Verwendung
Stabelektrode zum Schweissen von nichtrostendem austeni-
tischem Chrom-Nickel-Stahl/Stahlguss mit niedrigem Kohlen-
stoffgehalt sowie von nichtrostendem bezw. hitzebeständigem 
Cr-Stahl/Stahlguss. Für Betriebstemperaturen bis + 350 °C.  
Der Doppelmantel gibt der Elektrode einen stabilen, gerichteten 
Lichtbogen; sie ist daher gut in Zwangspositionen und in der 
Wurzel zu verschweissen

Applications
Enrobée basique, pour le soudage des aciers inox Cr/Ni austhéni-
tiques, moulés ou non, à faible teneur en carbone, ainsi que pour 
des aciers inoxydables, respectivement des aciers au chrome et de 
la fonte d’acier, utilisés pour des températures de service jusqu’à 
350 °C. Grâce au double enrobage, l’arc est stable et centré. Elle 
se prête donc particulièrement au soudage en position et passes 
de fond.

WC
Art. Nr.
No d’art.

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Pkt
CHF/pce

834.745.210 2.5 300 200 208.40
834.745.220 3.2 350 115 125.90

Stabelektroden Électrode 834.747

r� 1'4.+-10�$#5+01:�����.
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- Schlacke gut löslich - Le laitier s’enlève aisément

Verwendung
Stabelektrode zum Schweissen von richtrostendem austeniti-
schem Chrom-Nickel-Molybdän-Stahl/Stahlguss mit niedrigem 
Kohlenstoffgehalt. Für Betriebstemperaturen bis + 400 °C.  
Der Doppelmantel gibt der Elektrode einen stabilen, gerichteten 
Lichtbogen; sie ist daher gut in Zwangspositionen und in der 
Wurzel zu verschweissen

Applications
Enrobée basique, pour le soudage d’aciers et de fonte d’acier au 
Cr/Ni/Mo inoxydables austhénitiques, à faible teneur en carbone. 
Pour des températures de service jusqu’à 400° C. Grâce au double 
enrobage, l’arc est stable et centré. Elle se prête donc très bien au 
soudage en position et passes de fond

WC
Art. Nr.
No d’art.

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Pkt
CHF/pce

834.747.210 2.5 300 200 266.30
834.747.220 3.2 350 60 126.60

Stabelektroden Électrode 834.750

r� 1'4.+-10�5724#01:�����.
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- rutilumhüllt
- leichter Schlackenabgang
- leichtes Zünden und Wiederzünden

- Enrobé au rutile
- Le laitier s’enlève aisément
- Amorçage et réamorçage faciles

Verwendung
für rostfreien austenitischen CrNi-Stahl/Stahlguss, gutes Benetzen 
der Nahtflanken

Applications
Pour aciers et fontes Cr/Ni austénitiques, bon mouillage des bords 
du cordon

WC
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Länge mm
Longueur mm

CHF/Pkt
CHF/pce

834.750.215 2.0 300 340 271.35
834.750.235 2.5 300 190 186.35

834.750.255 3.2 350 120 212.50

Elektroden, Stäbe, Drähte Electrodes, barreaux, fils
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Stabelektroden Électrode 834.760
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- rutilumhüllt
- leichter Schlackenabgang
- leichtes Zünden und Wiederzünden

- Enrobé au rutile
- Le laitier s’enlève aisément
- Amorçage et réamorçage faciles

Verwendung
für rostfreien austenitischen CrNi-Stahl/Stahlguss, gutes Benetzen 
der Nahtflanken

Applications
Pour aciers et fontes Cr/Ni austénitiques, bon mouillage des bords 
du cordon

WC
Art. Nr.
No d’art.

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Pkt
CHF/pce

834.760.210 2.0 300 335 303.55
834.760.230 2.5 300 200 233.30

834.760.250 3.2 350 120 246.35
834.760.260 4.0 350 75 218.20

Stabelektroden Électrode 834.770

r� 1'4.+-10�5724#&74�����$
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- basisch
- umhüllt
- risssicher in allen Lagen

- Basique
- Exécution enrobée
- Même les rechargements en plusieurs couches résistent à la 

fissuration

Verwendung
für abriebfeste Auftragsschweissungen hoher Härte an Bagger-
zähnen, Greifferzähnen, Schlag- und Bohrmeisseln, usw.

Applications
Pour rechargements très durs et résistants à l’abrasion, tels  
qu’élements excavateurs, tranchants de godets, burins de 
 marteaux piqueurs, etc.

WC
Art. Nr.
No d’art.

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Pkt
CHF/pce

834.770.200 2.5 350 210 188.15
834.770.225 3.2 450 130 172.35

834.770.240 4.0 450 80 135.65

Elektroden Electrode 834.772

r� 1'4.+-10�$14�52��
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Verwendung
Basisch umhüllte Doppelmantelelektrode zum Schienenstoss-
Schweissen nach dem Secheron-Verfahren, stabiler Lichtbogen, 
durch dünnflüssige Schlacke zwischendurch kein Schlackenent-
fernen notwendig

Applications
Electrode à double enrobage basique pour le soudage bout à bout 
de rails selon le procéde Secheron, arc électrique stable. Le laitier, 
très fluide, n’a pas besoin d’être retiré entre les passes.

WC
Art. Nr.
No d’art.

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Pkt
CHF/pce

834.772.200 6.0 550 18 53.20

Elektroden, Stäbe, Drähte Electrodes, barreaux, fils
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Ausnut- und Schneidelektroden Electrode pour couper, chanfreiner et forer 834.790

r� 1'4.+-10�%+61%76
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- Stabelektrode mit spezieller Umhüllung - Avec enrobage spécial

Verwendung
zum Schneiden, Ausnuten und Bohren, für Stahl und Grauguss, 
für Reparatur- und Abbrucharbeiten von Baustählen, rostfreien 
Stählen, Manganhartstählen usw.

Applications
Pour couper, chanfreiner et percer l’acier et la fonte grise, pour tra-
vaux de réparation et démontage des aciers de construction, aciers 
inox, aciers austhéntiques au manganèse, et autres matériaux

WC
Art. Nr.
No d’art.

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Pkt
CHF/pce

834.790.200 3.2 350 95 62.05

Elektroden Electrode 834.800

r� 1'4.+-10�572'4(106'�0K(G
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Verwendung
Stabelektroden mit NiFe-Kernstab zum artfremden Schweissen von 
Gusseisen, Schweissgut spanend bearbeitbar, geringere Schrumpf-
spannung durch niedrigeren Wärmeausdehnungskoeffizient

Applications
Noyau en NiFe, pour le soudage déparié de fontes d’acier. La pièce 
finale se prête à l’usinage, y compris la zone de la soudure. Tension 
de contractation réduite grâce au faible coefficient de dilatation.

WC
Art. Nr.
No d’art.

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Pkt
CHF/pce

834.800.100 2.5 350 110 249.50
834.800.125 3.2 350 70 278.75

Wolfram-Elektroden Electrode en tungstène 834.806

r� 1'4.+-10�9.���
 

r� 1'4.+-10�9.���
 
- Lanthanium 2 %
- Markierung blau

- Lanthane 2 %
- Marquage bleu

Verwendung
für Stahl- Edelstahl- und Leichtmetall-Legierungen

Applications
Pour acier, acier inox et alliages de métaux légers

WE
Art. Nr.
No d’art.

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Box

834.806.100 1.0 150 10 25.50
834.806.120 1.6 150 10 31.60

834.806.140 2.0 150 10 38.80
834.806.160 2.4 150 10 43.90

834.806.180 3.2 150 10 74.50
834.806.200 4.0 150 10 138.70

Elektroden, Stäbe, Drähte Electrodes, barreaux, fils
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Wolfram-Elektroden Electrode en tungstène 834.807

r� 1'4.+-10�92
 

r� 1'4.+-10�92
 
- Markierung grün - Marquage vert

Verwendung
Rein-Wolfram-Elektroden, für Leichtmetall-Legierungen

Applications
En tungstène pur, pour alliages de métaux légers

WE
Art. Nr.
No d’art.

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Box

834.807.100 1.6 175 10 19.90
834.807.120 2.0 175 10 29.60

834.807.140 2.4 175 10 39.80
834.807.160 3.2 175 10 66.30

Autogen-Schweisstäbe Baguette de soudage à l’autogène 834.301

- GI
- verkupfert

- GI
- Exécution cuivrée

Verwendung
für Verbindungsschweissen von handelsüblichen Konstruktions-
materialien

Applications
Pour l’assemblage par soudure des matériaux de construction 
courants de serrurerie

WE
Art. Nr.
No d’art.

Draht Ø mm
Ø du fil mm

CHF/kg 25 50 100

834.301.100 1.0 5 10.60 10.30 10.10 9.55
834.301.140 1.5 5 9.40 9.20 8.95 8.50

834.301.180 2.0 5 8.50 8.30 8.15 7.70
834.301.220 2.5 5 7.50 7.30 7.15 6.75

834.301.260 3.0 5 7.40 7.20 7.10 6.75
834.301.300 4.0 5 7.40 7.25 7.10 6.70

Autogen-Schweisstäbe Baguette de soudage à l’autogène 834.304

- GII(GV2)
- verkupfert

- GII(GV2)
- Exécution cuivrée

Verwendung
für Verbindungsschweissen von Konstruktionsstählen bei denen 
im Schweissgut erhöhte Festigkeits- und Zähigkeitseigenschaften 
verlangt werden

Applications
Pour l’assemblage par soudure de matériaux courants de serru-
rerie exigeant des propriétés de résistance de soudure supérieures

WE
Art. Nr.
No d’art.

Draht Ø mm
Ø du fil mm

CHF/kg 25 50 100

834.304.020 1.0 5 10.70 10.40 10.20 9.65
834.304.060 1.5 5 9.70 9.40 9.25 8.75

834.304.100 2.0 5 8.80 8.60 8.40 7.95
834.304.140 2.5 5 7.90 7.70 7.50 7.15

834.304.180 3.0 5 7.80 7.60 7.45 7.05
834.304.220 4.0 5 7.80 7.60 7.45 7.05

Elektroden, Stäbe, Drähte Electrodes, barreaux, fils
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Autogen-Schweisstäbe Baguette de soudage à l’autogène 834.308

r� 1'4.+-10�1'�)NN
 

r� 1'4.+-10�1'�)NN
 
- Streckgrenze 300 N/mm²
- Zugfestigkeit 390 - 440 N/mm²

- Limite d’élasticité 300 N/mm²
- Résistance à la traction 390 - 440 N/mm²

Verwendung
Allzweck-Autogenschweissdraht für beruhigte und nicht beruhigte 
Stähle, für Schweissarbeiten bei denen hohe Anforderungen ge-
stellt werden (Schweisszulassung nach Kessel- oder Bauschweiss-
normen)

Applications
Fil d’apport universel pour aciers calmés et non calmés,  
pour travaux soumis à de hautes exigences (entre autres  
celles des normes de soudage des chaudières ou des charpentes 
métalliques.

WE
Art. Nr.
No d’art.

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Pkt
CHF/pce

834.308.200 2.0 1000 5 31.20
834.308.210 2.5 1000 5 29.66

834.308.220 3.0 1000 5 28.50

Schutzgas-Schweissstäbe V4A Baguette de soudage sous flux gazeux V4A 834.325

r� 1'4.+-10�+0'4641&����.�5K
 

r� 1'4.+-10�+0'4641&����.�5K
 

WE
Art. Nr.
No d’art.

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Pkt
CHF/pce

834.325.105 1.0 1000 5 184.60
834.325.115 1.2 1000 5 146.10

834.325.125 1.6 1000 5 138.05
834.325.135 2.0 1000 5 133.10

834.325.145 2.4 1000 5 131.00

Schutzgas-Schweissstäbe Baguette de soudage 834.328

r� 1'4.+-10�%#4$141&��
 

r� 1'4.+-10�%#4$141&��
 
Verwendung
zum TIG-Schweissen von unlegierten und niedriglegierten Stählen 
sowie Feinkornbaustählen

Applications
Fil électrode pour le soudage TIG des aciers non alliés ou faible-
ment alliés, ainsi qu’ aciers de construction à grain fin

WE
Art. Nr.
No d’art.

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Pkt
CHF/pce

834.328.100 1.6 1000 5 64.50
834.328.120 2.0 1000 5 63.45

834.328.140 2.4 1000 5 58.15

Schutzgas-Schweissdraht Fil de soudage sous flux gazeux 834.333

r� 1'4.+-10�%#4$1(+.���5)��
 

r� 1'4.+-10�%#4$1(+.���5)��
 

WE
Art. Nr.
No d’art.

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Spulen kg
Bobine kg

%*(�4N
CHF/rl

834.333.080 0.8 5 34.65
834.333.100 1.0 5 33.35

Elektroden, Stäbe, Drähte Electrodes, barreaux, fils
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Schutzgas-Schweissdraht Fil de soudage sous flux gazeux 834.316

r� 1'4.+-10�%CTDQHKN���
5)���
 

r� 1'4.+-10�%CTDQHKN���
5)���
 
Verwendung
für un- und niedriglegierte Stähle

Applications
Pour aciers faiblement alliés et non alliés

WE
Art. Nr.
No d’art.

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Spulen kg
Bobine kg

%*(�4N
CHF/rl

834.316.140 0.8 16 71.35
834.316.160 1.0 16 66.40

834.316.180 1.2 16 65.60

Zubehör:

- 834.332  Adapter zu Schutzgasschweissdrähten
Accessoires:

- 834.332  Adaptateur pour fil de soudage

Schutzgas-Schweissdraht Fil de soudage sous flux gazeux 834.327

- Qualität SG 2
- präzisionsgespult

- Qualité SG 2
- Bobinage de précision

Verwendung
Drahtelektroden zum MAG-Schweissen an unlegierten und 
 niedriglegierten Stählen

Applications
Fil électrode pour le soudage MAG des aciers non alliés ou 
faiblement alliés

WE
Art. Nr.
No d’art.

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Spulen kg
Bobine kg

Ausführung
Exécution

CHF/kg 75 150 300

834.327.120 0.8 15 verkupfert / Exécution cuivrée 5.50 4.15 3.60 3.05
834.327.140 1.0 15 verkupfert / Exécution cuivrée 4.80 3.60 3.15 2.65
834.327.160 1.2 15 verkupfert / Exécution cuivrée 4.50 3.40 2.95 2.50

Zubehör:

- 834.332  Adapter zu Schutzgasschweissdrähten
Accessoires:

- 834.332  Adaptateur pour fil de soudage

Schutzgas-Schweissdraht SG 3 Fil de soudage sous flux gazeux SG 3 834.330

- präzisionsgespult
- verkupfert

- Bobinage de précision
- Exécution cuivrée

Verwendung
Drahtelektrode für das MAG-Verfahren an unlegierten und niedrig-
legierten Stählen, Baustahl, Feinkornstahl, Rohrstahl, Kesselstahl 
und Stahlguss

Applications
Fil électrode pour le soudage MAG des aciers non alliés et faible-
ment alliés, acier de construction, acier à grain fin, acier à tubes, 
tôle pour chaudières, et acier moulé

WE
Art. Nr.
No d’art.

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Spulen kg
Bobine kg

CHF/kg 75 150 300

834.330.100 0.8 15 6.00 4.50 3.90 3.30
834.330.120 1.0 15 5.35 4.05 3.50 2.95

834.330.140 1.2 15 5.05 3.80 3.30 2.80

Zubehör:

- 834.332  Adapter zu Schutzgasschweissdrähten
Accessoires:

- 834.332  Adaptateur pour fil de soudage

Elektroden, Stäbe, Drähte Electrodes, barreaux, fils
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Schutzgas-Schweissdraht V2A Fil de soudage sous flux gazeux V2A 834.321

r� 1'4.+-10�+0'46(+.����.�5K
 

r� 1'4.+-10�+0'46(+.����.�5K
 
- austenitischer Schweissdraht
- für Betriebstemperaturen bis + 350° C

- Fil de soudage austénitique à basse teneur en carbone
- Pour des températures de service jusqu’à 350° C

Verwendung
für das MIG-Schweissen von Chromnickelstählen mit 19% Cr  
und 9% Ni

Applications
Pour le soudage MIG d’ aciers inox avec 19% Cr et 9% Ni

WE
Art. Nr.
No d’art.

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Spulen kg
Bobine kg

%*(�4N
CHF/rl

834.321.120 0.8 15 327.85
834.321.140 1.0 15 316.80

Zubehör:

- 834.332  Adapter zu Schutzgasschweissdrähten
Accessoires:

- 834.332  Adaptateur pour fil de soudage

Schutzgas-Schweissdraht V4A Fil de soudage sous flux gazeux V4A 834.324

r� 1'4.+-10�+0'46(+.����.�5K
 

r� 1'4.+-10�+0'46(+.����.�5K
 
- für Betriebstemperaturen bis + 400° C - Pour des températures de service jusqu’à 400° C

Verwendung
austenitischer Schweissdraht für das MIG-Schweissen von 
 Chromnickelstählen mit 19% Cr, 12% Ni und 3% Mo

Applications
Fil de soudage austénitique à basse teneur en carbone pour le 
soudage MIG d’ aciers inox avec 19% Cr, 12% Ni, et 3% Mo

WE
Art. Nr.
No d’art.

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Spulen kg
Bobine kg

%*(�4N
CHF/rl

834.324.120 0.8 15 389.20
834.324.140 1.0 15 385.95

Zubehör:

- 834.332  Adapter zu Schutzgasschweissdrähten
Accessoires:

- 834.332  Adaptateur pour fil de soudage

Schutzgas-Schweissdraht Fil de soudage sous flux gazeux 834.422

r� 1'4.+-10�#.7(+.�#+5K��
 

r� 1'4.+-10�#.7(+.�#+5K��
 
Breites Erstarrungsintervall, hohe Sicherheit gegen Erstarrungs-
risse bei starren Konstruktionen

Large intervalle de prise, grande sécurité contre les fissures lors 
de la prise sur constructions rigides

Verwendung
Massivdrahtelektrode zum MIG-Schweissen von Aluminiumknetle-
gierungen bis 2% Legierungsbestandteilen sowie Gusslegierungen 
bis 7% Silizium

Applications
Fil massif pour le soudage MIG des alliages aluminium-silicium 
jusqu’à 2% d'éléments d’alliage, pour le soudage d’alliages de 
fonte jusqu’à 7% de silicium

WE
Art. Nr.
No d’art.

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Spulen kg
Bobine kg

%*(�4N
CHF/rl

834.422.100 1.0 7 139.80
834.422.120 1.2 7 128.50

Elektroden, Stäbe, Drähte Electrodes, barreaux, fils
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Adapter zu Schutzgasschweissdrähten Adaptateur pour fil de soudage 834.332

EG 780763, einfache Ausführung, mit Kunststoff-Feder 
 
SA 10904556, Safmig 1, robuste Ausführung mit Stahlfeder

EG 780763, exécution simple, ressort en plastique 
 
SA 10904556, Safmig 1, exécution robuste, ressort en acier

- aus schwarzem Kunststoff
- wiederverwendbar

- En plastique noir
- Réutilisable

WE
Art. Nr.
No d’art.

/QFGNN
/QFÄNG

CHF/Stk
CHF/pce

834.332.100 EG 780763 11.20
834.332.110 SA 10904556 32.00

passend zu:

- 834.327  Schutzgas-Schweissdraht
- 834.330  Schutzgas-Schweissdraht SG 3
- 834.316  Schutzgas-Schweissdraht
- 834.321  Schutzgas-Schweissdraht V2A
- 834.324  Schutzgas-Schweissdraht V4A

convient pour:

- 834.327  Fil de soudage sous flux gazeux
- 834.330  Fil de soudage sous flux gazeux SG 3
- 834.316  Fil de soudage sous flux gazeux
- 834.321  Fil de soudage sous flux gazeux V2A
- 834.324  Fil de soudage sous flux gazeux V4A

Aluminium-Schweisspulver Poudre à souder l’aluminium 834.412

r� $'41)'0���
 

r� $'41)'0���
 
- hygroskopisch - Hygroscopique

WE
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�I
Contenu g

CHF/Stk
CHF/pce

834.412.120 100 16.20

6TGPPOKVVGN�5RTC[ Spray séparateur de protection 834.700

r� 1'4.+-10
 

r� 1'4.+-10
 
ein besprühen von Gasdüsen und Kontaktrohr beim MIG/MAG-
Schweissen, verhindert ein Anhaften oder Festbrennen von 
Schweissspritzern

Lors du soudage MIG/MAG, vaporiser cet agent protecteur sur 
la buse à gaz et le tube de contact de la torche afin d’empêcher 
toute adhérence. Prévient la formation de porosité dans le métal 
déposé

- silikonfrei
- geruchlos

- Sans silicone
- Sans odeur

WE
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�ON
Contenu ml

CHF/Stk
CHF/pce

834.700.120 400 12 10.70

Elektroden, Stäbe, Drähte Electrodes, barreaux, fils
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6TGPPOKVVGN�5RTC[ Spray séparateur de protection 834.701

verhindert das Anhaften oder Festbrennen von Schweissspritzern Empêche l’adhésion d’éclaboussures de métal lors du soudage

- silikonfrei - Sans silicone

WE
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�ON
Contenu ml

CHF/Stk
CHF/pce

834.701.100 300 12 7.50

Elektrodenhalter Porte-électrode 833.940

r� /'6#)
 

r� /'6#)
 
eignet sich für alle Schweisspositionen Pour souder dans toutes les positions

- vollständig isoliert
- äusserst solid

- Entièrement isolé
- Très robuste

WA
Art. Nr.
No d’art.

6[R
6[RG

Leistung A
Puissance A

Elektroden Ø mm
Ø électrodes mm

CHF/Stk
CHF/pce

833.940.100 J10 F 200-300 - 4 40.30
833.940.120 J11 F 300-400 - 5 41.40

833.940.140 J12 F 600-700 - 8 57.90

Elektrodenhalter Porte-électrode 833.955

eignet sich für alle Schweissung, speziell für beengte Platzver-
hältnisse

Convient pour toutes les soudures, spécialement pour travail en 
emplacements restreints ou difficiles d’accès

- vollständig isoliert
- handlich
- robust

- Entièrement isolé
- Maniable
- Exécution robuste

WA
Art. Nr.
No d’art.

6[R
6[RG

Leistung A
Puissance A

Elektroden Ø mm
Ø électrodes mm

CHF/Stk
CHF/pce

833.955.100 24 250 - 4 70.80
833.955.120 26 500 - 6 82.90

Erdkabelzangen Pince de masse 833.975

bester Kontakt mit Kupferbacken und Kupferlitzenreiter, auch zum 
Auftauen geeignet

Excellent contact avec mâchoire et ruban de cuivre,   
aussi utilisable pour dégeler

WE
Art. Nr.
No d’art.

Leistung A
Puissance A

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

833.975.080 200 215 35.70
833.975.100 400 225 42.80

Elektroden, Stäbe, Drähte Electrodes, barreaux, fils
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%1��5RG\KCN\CPIGP 2KPEG�URÅEKCNG�%1� 833.980

Verwendung
zum Beschneiden des Schweissdrahtes, Reinigen und Abziehen 
der Schutzdüse, sowie Lösen und Festziehen der Stromdüse

Applications
Pour couper le fil de soudage, nettoyer, enlever les buses de 
protection, enlever ou fixer les buses de soudage

WE
Art. Nr.
No d’art.

für innen Ø mm
pour Ø intérieur mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

833.980.100 12 - 15 1 39.30
833.980.120 15 - 18 2 39.30

Schlackenhämmer /CTVGCW�FG�UQWFGWT 833.986

- mit Schneide und Spitze
- Rohrgriff

- Avec taillant et pointe
- manche en tube d’acier

WE
Art. Nr.
No d’art.

Gewicht g
Poids g

CHF/Stk
CHF/pce

833.986.100 410 13.80

Stahldraht-Schweisserbürsten Brosse d’acier pour soudeur 833.990

- Drahtbündel laufen konisch zusammen
- Stahldraht

- Faisceaux disposés coniquement en une rangée
- Fil d’acier

Verwendung
zum Reinigen von Schweissnähten

Applications
Pour le nettoyage des cordons de soudure

WA
Art. Nr.
No d’art.

4GKJGP
4CPIU

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Breite mm
Largeur mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

833.990.120 3 0.3 30 290 10.90

5VCJNFTCJV�5EJYGKUUGTDØTUVGP|8�# Brosse d’acier V4A pour soudeur 833.992

�� %SBIU{BVT{&EFMTUBIM{SPTUGSFJ{7�"
- Drahtbündel laufen konisch zusammen

- Fil en acier inox V4A
- Faisceaux disposés coniquement en une rangée

Verwendung
zum Reinigen von Schweissnähten

Applications
Pour le nettoyage des cordons de soudure

WA
Art. Nr.
No d’art.

4GKJGP
4CPIU

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Breite mm
Largeur mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

833.992.120 3 0.3 30 290 19.10

Stromdüsen 6WDG�FG�EQPVCEV 864.425

WD
Art. Nr.
No d’art.

für Draht-Ø mm
Pour fil Ø mm

Länge mm
Longueur mm

Ø mm Nr.
N°

Verpackung Stk
Emballage pce

CHF/Pkt
CHF/pce

864.425.125 0.8 25 6 T 041912 10 9.25
864.425.145 1.0 25 6 T 041929 10 9.25

864.425.165 0.6 28 6 T 041905 10 9.25
864.425.185 0.8 28 6 T 041950 10 13.90

864.425.205 1.0 28 6 T 041967 10 13.90
864.425.225 1.2 28 6 T 041974 10 13.90

Elektroden, Stäbe, Drähte Electrodes, barreaux, fils
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Gasdüsen konisch Buse à gaz conique 864.427

WD
Art. Nr.
No d’art.

+PPGP�´�OO
Ø intérieur mm

Nr.
N°

CHF/Pkt
CHF/pce

864.427.100 12 T 041875 3 12.05
864.427.120 15 T 041882 3 30.55

Elektroden, Stäbe, Drähte Electrodes, barreaux, fils
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Gasflasche Sauerstoff, leer Bonbonne pour oxygène, vide 877.050

r� %CTDCICU�/+0+612
 

r� %CTDCICU�/+0+612
 
- integriertes Druckreduzierventil
- ergonomische Sicherheitskappe schützt komplett das Ventil und 

dient als Traggriff
- Hebel on/off - einfaches Öffnen und Schliessen, mit optischer 

Kontrolle
- Handrad für Arbeitsdruckregulierung und Ablesung des jeweili-

gen Arbeitsdruckes
- kein Zugang zum Hochdruckbereich, für ihre Sicherheit sind 

keine Manipulationen mit Hochdruck notwendig
- sofort einsatzbereit durch einfachste Anschlüsse
- Flaschenfüllstand auch bei geschlossenem Ventil ablesbar

- Détendeur intégré
- Le couvercle ergonomique protège parfaitement la vanne et 

sert aussi de poignée de transport
- Levier on/off: ouverture et fermeture faciles, avec contrôle 

visuel
- Volant de régulation de la pression de travail, avec indication 

de la pression actuelle
- Pas d’accès à la zone haute pression, pour votre sécurité 

aucune manipulation en haute pression n’est nécessaire
- Immédiatement opérationnel, raccordement très simple
- Etat de remplissage de la bonbonne visible même avec vanne 

fermée

Verwendung
MINITOP eignet sich optimal zum Schweissen, Schneiden, Löten 
und Wärmen

Applications
MINITOP convient idéalement au soudage, à la découpe, au 
brasage et au chauffage

WE
Art. Nr.
No d’art.

Volumen l
Volume l

+PJCNV�EO�
%QPVGPW�EO�

Arbeitsdruck bar
Pression de travail bar

Gewicht kg
Poids kg

Höhe mm
Hauteur mm

Anschluss
4CEEQTF

CHF/Stk
CHF/pce

877.050.100 10 2.0 0 - 5 15 680 3/8" 446.00

siehe auch:

- 877.055  Flaschenfüllungen (Austauschflaschen)
voir aussi:

- 877.055  Remplissage de bonbonne (bonbonne échangée)

Gasflasche Acetylen, leer Bonbonne pour acétylène, vide 877.051

r� %CTDCICU�/+0+612
 

r� %CTDCICU�/+0+612
 
- integriertes Druckreduzierventil
- ergonomische Sicherheitskappe schützt komplett das Ventil und 

dient als Traggriff
- Hebel on/off - einfaches Öffnen und Schliessen, mit optischer 

Kontrolle
- Handrad für Arbeitsdruckregulierung und Ablesung des jeweili-

gen Arbeitsdruckes
- kein Zugang zum Hochdruckbereich, für ihre Sicherheit sind 

keine Manipulationen mit Hochdruck notwendig
- sofort einsatzbereit durch einfachste Anschlüsse
- Flaschenfüllstand auch bei geschlossenem Ventil ablesbar

- Détendeur intégré
- Le couvercle ergonomique protège parfaitement la vanne et 

sert aussi de poignée de transport
- Levier on/off: ouverture et fermeture faciles, avec contrôle 

visuel
- Volant de régulation de la pression de travail, avec indication 

de la pression actuelle
- Pas d’accès à la zone haute pression, pour votre sécurité 

aucune manipulation en haute pression n’est nécessaire
- Immédiatement opérationnel, raccordement très simple
- Etat de remplissage de la bonbonne visible même avec vanne 

fermée

Verwendung
MINITOP eignet sich optimal zum Schweissen, Schneiden, Löten 
und Wärmen

Applications
MINITOP convient idéalement au soudage, à la découpe, au 
brasage et au chauffage

WE
Art. Nr.
No d’art.

Volumen l
Volume l

+PJCNV�MI
Contenu kg

Arbeitsdruck bar
Pression de travail bar

Gewicht kg
Poids kg

Höhe mm
Hauteur mm

Anschluss
4CEEQTF

CHF/Stk
CHF/pce

877.051.100 10 1.8 0 - 1.2 19 680 3/8" L 579.00

siehe auch:

- 877.055  Flaschenfüllungen (Austauschflaschen)
voir aussi:

- 877.055  Remplissage de bonbonne (bonbonne échangée)

Gase und Zubehör Gaz et accessoires
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)CUHNCUEJG�5EJWV\ICU�#4%#.�/#)��NGGT $QPDQPPG�RQWT�IC\�FG�RTQVGEVKQP�#4%#.�/#)��XKFG 877.052

r� %CTDCICU�/+0+612
 

r� %CTDCICU�/+0+612
 
- integriertes Druckreduzierventil
- ergonomische Sicherheitskappe schützt komplett das Ventil und 

dient als Traggriff
- Hebel on/off - einfaches Öffnen und Schliessen, mit optischer 

Kontrolle
- Handrad für Arbeitsdruckregulierung und Ablesung des jeweili-

gen Arbeitsdruckes
- kein Zugang zum Hochdruckbereich, für ihre Sicherheit sind 

keine Manipulationen mit Hochdruck notwendig
- sofort einsatzbereit durch einfachste Anschlüsse
- Flaschenfüllstand auch bei geschlossenem Ventil ablesbar

- Détendeur intégré
- Le couvercle ergonomique protège parfaitement la vanne et 

sert aussi de poignée de transport
- Levier on/off: ouverture et fermeture faciles, avec contrôle 

visuel
- Volant de régulation de la pression de travail, avec indication 

de la pression actuelle
- Pas d’accès à la zone haute pression, pour votre sécurité 

aucune manipulation en haute pression n’est nécessaire
- Immédiatement opérationnel, raccordement très simple
- Etat de remplissage de la bonbonne visible même avec vanne 

fermée

Verwendung
zum MAG-Schweissen von un- und niedrig legierten Stählen

Applications
Pour le soudage MAG d’aciers alliés ou faiblement alliés

WE
Art. Nr.
No d’art.

Gas 
Gaz

Volumen l
Volume l

+PJCNV�EO�
%QPVGPW�EO�

Arbeitsdruck l/min
Pression de travail l/min

Gewicht kg
Poids kg

Höhe mm
Hauteur mm

Anschluss
4CEEQTF

CHF/Stk
CHF/pce

877.052.100 Ar/CO2 / Ar/CO2 10 2.4 0 - 15 17 680 Steckkupplung «QuickArgon» /  
Raccord à emboîter «QuickArgon»

482.00

siehe auch:

- 877.055  Flaschenfüllungen (Austauschflaschen)
voir aussi:

- 877.055  Remplissage de bonbonne (bonbonne échangée)

)CUHNCUEJG�5EJWV\ICU�#4%#.����NGGT $QPDQPPG�RQWT�IC\�FG�RTQVGEVKQP�#4%#.����XKFG 877.053

r� %CTDCICU�/+0+612
 

r� %CTDCICU�/+0+612
 
- integriertes Druckreduzierventil
- ergonomische Sicherheitskappe schützt komplett das Ventil und 

dient als Traggriff
- Hebel on/off - einfaches Öffnen und Schliessen, mit optischer 

Kontrolle
- Handrad für Arbeitsdruckregulierung und Ablesung des jeweili-

gen Arbeitsdruckes
- kein Zugang zum Hochdruckbereich, für ihre Sicherheit sind 

keine Manipulationen mit Hochdruck notwendig
- sofort einsatzbereit durch einfachste Anschlüsse
- Flaschenfüllstand auch bei geschlossenem Ventil ablesbar

- Détendeur intégré
- Le couvercle ergonomique protège parfaitement la vanne et 

sert aussi de poignée de transport
- Levier on/off: ouverture et fermeture faciles, avec contrôle 

visuel
- Volant de régulation de la pression de travail, avec indication 

de la pression actuelle
- Pas d’accès à la zone haute pression, pour votre sécurité 

aucune manipulation en haute pression n’est nécessaire
- Immédiatement opérationnel, raccordement très simple
- Etat de remplissage de la bonbonne visible même avec vanne 

fermée

Verwendung
zum TIG-Schweissen für alle Metalle

Applications
Pour le soudage TIG de tous les métaux

WE
Art. Nr.
No d’art.

Gas 
Gaz

Volumen l
Volume l

+PJCNV�EO�
%QPVGPW�EO�

Arbeitsdruck l/min
Pression de travail l/min

Gewicht kg
Poids kg

Höhe mm
Hauteur mm

Anschluss
4CEEQTF

CHF/Stk
CHF/pce

877.053.100 Argon / Argon 10 2.1 0 - 15 17 680 Steckkupplung «QuickArgon» / 
Raccord à emboîter «QuickArgon»

482.00

siehe auch:

- 877.055  Flaschenfüllungen (Austauschflaschen)
voir aussi:

- 877.055  Remplissage de bonbonne (bonbonne échangée)

Gase und Zubehör Gaz et accessoires
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Flaschenfüllungen (Austauschflaschen) 4GORNKUUCIG�FG�DQPDQPPG�
DQPDQPPG�ÅEJCPIÅG� 877.055

r� %CTDCICU�/+0+612
 

r� %CTDCICU�/+0+612
 

WE
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�N
Contenu l

Gas 
Gaz

CHF/Stk
CHF/pce

877.055.100 10 Sauerstoff / Oxygène 44.00
877.055.120 10 Acetylen / Acétylène 61.00

877.055.140 10 ARCAL MAG / ARCAL MAG 58.00
877.055.160 10 ARCAL 1 (TIG) / ARCAL 1 (TIG) 58.00

Flaschenwagen komplett Poste mobile complet 877.060

r� %CTDCICU�/+0+612
 

r� %CTDCICU�/+0+612
 
Sauerstoff und Acetylenflasche gefüllt, komplett mit Druckredu-
zierventil 

Bonbonnes d’oxygène et acétylène remplies, complètes, avec 
détendeurs

- integriertes Druckreduzierventil
- ergonomische Sicherheitskappe schützt komplett das Ventil und 

dient als Traggriff
- Hebel on/off - einfaches Öffnen und Schliessen, mit optischer 

Kontrolle
- Handrad für Arbeitsdruckregulierung und Ablesung des jeweili-

gen Arbeitsdruckes
- kein Zugang zum Hochdruckbereich, für ihre Sicherheit sind 

keine Manipulationen mit Hochdruck notwendig
- sofort einsatzbereit durch einfachste Anschlüsse
- Flaschenfüllstand auch bei geschlossenem Ventil ablesbar

- Détendeur intégré
- Le couvercle ergonomique protège parfaitement la vanne et 

sert aussi de poignée de transport
- Levier on/off: ouverture et fermeture faciles, avec contrôle 

visuel
- Volant de régulation de la pression de travail, avec indication 

de la pression actuelle
- Pas d’accès à la zone haute pression, pour votre sécurité 

aucune manipulation en haute pression n’est nécessaire
- Immédiatement opérationnel, raccordement très simple
- Etat de remplissage de la bonbonne visible même avec vanne 

fermée

WE
Art. Nr.
No d’art.

Volumen l
Volume l

CHF/Stk
CHF/pce

877.060.100 10 1’240.00

Lieferumfang:

- 1 Sauerstoffflasche 
- 1 Acetylenflasche
- Flaschenwagen

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- 1 bonbonne d’oxygène
- 1 bonbonne d’acétylène
- Chariot de transport

Flaschenwagen Poste mobile, sans bonbonnes 877.061

r� %CTDCICU�/+0+612
 

r� %CTDCICU�/+0+612
 
für 2 Flaschen à 10 l Pour 2 bonbonnes de 10 l

- ohne Flaschen - Sans bonbonnes

WE
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

877.061.100 210.00

ohne Flaschen
Sans bonbonnes

Gase und Zubehör Gaz et accessoires
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$GFGWVWPI�5KIPKƜECVKQP

Farbleitsystem
Système de codes couleurs

Werkstoff des Werkzeuges
Matière de l’outil

Beschichtung des Werkzeuges
Revêtement de l’outil

Bohrtiefen
Profondeur de perçage

Schaftform des Werkzeuges
Forme de queue de l’outil

Zähnezahl des Werkzeuges
Nombre de dents de l’outil

Zahnform des Werkzeuges
Forme de denture de l’outil

1SPƀMF�EFT�8FSL[FVHFT
1SPƀM�EF�MnPVUJM

Typ / Bauform des Werkzeuges
Type / géométrie de l’outil

Winkel am Werkzeug
Angle de l’outil

Kühlungsart
Type de refroidissement

Drehrichtung des Werkzeuges
Sens de rotation de l’outil

Gewindeart
5ZQF�EF�ƀMFUBHF

Wuchtgüte/Wuchtklasse
Qualité d’équilibrage / classe d’équilibrage

Schutzart
Type de protection

zusätzliche Informationen
Informations complémentaires

Beispiel/Exemple

ISO-Farbleitsystem
Système de codes couleurs ISO

Vollhartmetall
Carbure monobloc

Art der Beschichtung
Type de revêtement

max. erreichbare Bohrtiefe
Profondeur de perçage maximale

Morsekegelschaft
Queue cône morse

2, 3, 4...
2, 3, 4...

fein, mittel, grob
Fine, moyenne, grossière

kreuzverzahnt
Denture alternée

Norm, Werknorm
Norme, norme d’usine

Spitzenwinkel
Angle de pointe

Innenkühlung
Arrosage interne

rechts oder links
À droite ou à gauche

Metrisches Regelgewinde nach DIN
Filetage métrique commun selon DIN

entsprechend DIN ISO 1940
Selon DIN ISO 1940

Schutzklasse nach Norm
Classe de protection selon norme

Schnittdatenempfehlung, PDF etc.
Données de coupe recommandées,  
PDF, etc.

P

M

HSS

12’000
min-1

G 6.3

TIN

IP42

2xD

Z 2

fein
ƜPG

10°

N

Typ

90°

M

M

MF

E

HSS-

15’000
min-1

G 6.3

TiAlN

IP52

3xD

6535 HA

Z 2-4

mittel
moyenne

38°

35°

118°

fz

V
C

K

NPT

Carbure

HM

18’000
min-1

G 2.5

Bronze

IP67

4xD

6535 HB

Z 3-6

grob
grosse

15°

B

45°

N

G

Carbure
Monobloc

VHM

25’000
min-1

G 2.5

Diamond

8xD

1835 B

Z 8-16

fein
ƜPG

BW

7°

8°

S

UNC

PM

ALCRONA

12xD

DIN 1809

grob
grosse

HZ

45°

Typ WR

60°

H

UNF

20xD

MK/CM

Das Piktogramm Pictogramme

Informationen Informations
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Spiralbohrer HSS Foret hélicoïdal HSS 840.100

r� 6+81.;
r� &+0����
 

r� 6+81.;
r� &+0����
 
- geschliffene Ausführung
- kurze Sorte
- rechtsschneidend

- Exécution meulée
- Série courte
- Coupe à droite

WA

#TV��0T�
0o d’art.

Ø mm l mm .�OO CHF/Stk
CHF/pce

840.100.050 0.3 3 19 4.80

840.100.055 0.35 4 19 4.10

840.100.060 0.4 5 20 ����
840.100.065 0.45 5 20 4.00

840.100.070 0.5 6 22 ����
840.100.075 0.55 7 24 4.80

840.100.080 0.6 7 24 ����
840.100.085 0.65 8 26 4.40

840.100.090 0.7 9 28 ����
840.100.095 0.75 9 28 ����
840.100.101 0.8 10 30 ����
840.100.105 0.85 10 30 ����
840.100.111 0.9 11 32 ����
840.100.115 0.95 11 32 ����
840.100.121 1.0 12 34 2.70

840.100.125 1.05 12 34 2.90

����������� 1.1 12 34 2.50

����������� 1.15 14 36 ����
840.100.141 1.2 16 38 2.90

840.100.145 1.25 16 38 2.70

840.100.151 1.3 16 38 2.40

840.100.155 1.35 18 40 ����
840.100.161 1.4 18 40 2.50

840.100.165 1.45 18 40 ����
840.100.170 1.5 18 40 2.10

840.100.175 1.55 20 43 2.40

840.100.181 1.6 20 43 2.20

840.100.185 1.65 20 43 ����
840.100.191 1.7 22 46 2.50

840.100.195 1.75 22 46 2.60

840.100.201 1.8 22 46 2.10

840.100.205 1.85 22 46 ����
840.100.211 1.9 22 46 2.10

840.100.215 1.95 24 49 2.80

840.100.221 2.0 24 49 1.80

840.100.225 2.05 24 49 2.80

����������� 2.1 24 49 2.10

����������� 2.2 27 53 2.10

840.100.241 2.25 27 53 ����
840.100.245 2.3 27 53 2.10

840.100.251 2.4 30 57 ����
840.100.255 2.5 30 57 2.20

840.100.261 2.6 30 57 ����
840.100.265 2.7 33 61 ����
840.100.271 2.75 33 61 2.70

840.100.275 2.8 33 61 ����
840.100.281 2.9 33 61 ����

#TV��0T�
0o d’art.

Ø mm l mm .�OO CHF/Stk
CHF/pce

840.100.285 3.0 33 61 1.90

840.100.291 3.1 36 65 ����
840.100.295 3.2 36 65 2.20

����������� 3.25 36 65 2.50

����������� 3.3 36 65 2.50

����������� 3.4 39 70 2.50

����������� 3.5 39 70 ����
����������� 3.6 39 70 2.50

����������� 3.7 39 70 2.50

����������� 3.75 39 70 2.90

����������� 3.8 43 75 2.90

����������� 3.9 43 75 2.90

����������� 4.0 43 75 2.60

����������� 4.1 43 75 2.90

����������� 4.2 43 75 2.90

����������� 4.25 43 75 ����
����������� 4.3 47 80 ����
����������� 4.4 47 80 ����
����������� 4.5 47 80 2.90

����������� 4.6 47 80 ����
����������� 4.7 47 80 ����
����������� 4.75 47 80 ����
����������� 4.8 52 86 ����
840.100.401 4.9 52 86 ����
840.100.405 5.0 52 86 ����
840.100.411 5.1 52 86 ����
840.100.415 5.2 52 86 ����
840.100.421 5.25 52 86 4.50

840.100.425 5.3 52 86 ����
����������� 5.4 57 93 4.10

����������� 5.5 57 93 4.10

840.100.441 5.6 57 93 4.20

840.100.445 5.7 57 93 ����
840.100.451 5.75 57 93 6.00

840.100.455 5.8 57 93 4.40

840.100.461 5.9 57 93 4.50

840.100.465 6.0 57 93 ����
840.100.471 6.1 63 101 4.90

840.100.475 6.2 63 101 4.90

840.100.481 6.25 63 101 6.40

840.100.485 6.3 63 101 5.00

840.100.491 6.4 63 101 5.10

840.100.495 6.5 63 101 5.00

840.100.500 6.6 63 101 ����
840.100.505 6.7 63 101 5.40

840.100.511 6.75 69 109 6.70

840.100.515 6.8 69 109 6.70

Spiralbohrer, Zentrierbohrer, Stufenbohrer, 
Blechschälbohrer

Forets hélicoïdaux, de centrage, étagés,  
fraises à tôle



www.d-a.ch  Debrunner Acifer488

6

#TV��0T�
0o d’art.

Ø mm l mm .�OO CHF/Stk
CHF/pce

840.100.521 6.9 69 109 6.60
840.100.525 7.0 69 109 6.10

����������� 7.1 69 109 6.70
����������� 7.2 69 109 6.90
840.100.540 7.25 69 109 8.40

840.100.545 7.3 69 109 6.90
840.100.551 7.4 69 109 7.00
840.100.555 7.5 69 109 6.40

840.100.560 7.6 75 117 7.60
840.100.565 7.7 75 117 7.60

840.100.571 7.75 75 117 ����
840.100.575 7.8 75 117 7.70

840.100.580 7.9 75 117 7.90
840.100.585 8.0 75 117 ����
840.100.591 8.1 75 117 8.10
840.100.595 8.2 75 117 ����
840.100.601 8.25 75 117 ����
840.100.605 8.3 75 117 8.20
840.100.611 8.4 75 117 8.50
840.100.615 8.5 75 117 7.90

840.100.621 8.6 81 125 9.90
840.100.625 8.7 81 125 9.90

����������� 8.75 81 125 12.50
����������� 8.8 81 125 9.90

840.100.641 8.9 81 125 10.20
840.100.645 9.0 81 125 9.60

840.100.650 9.1 81 125 10.20
840.100.655 9.2 81 125 10.20
840.100.661 9.25 81 125 12.70

840.100.665 9.3 81 125 10.70
840.100.671 9.4 81 125 10.70

840.100.675 9.5 81 125 10.50
840.100.681 9.6 87 133 11.20
840.100.685 9.7 87 133 11.20

840.100.691 9.75 87 133 �����
840.100.695 9.8 87 133 11.80

840.100.701 9.9 87 133 11.80
840.100.705 10.0 87 133 �����
840.100.711 10.1 87 133 �����
840.100.715 10.2 87 133 �����

#TV��0T�
0o d’art.

Ø mm l mm .�OO CHF/Stk
CHF/pce

840.100.721 10.25 87 133 17.40
840.100.725 10.3 87 133 16.60

����������� 10.4 87 133 16.60
����������� 10.5 87 133 14.60
840.100.741 10.6 87 133 17.00

840.100.745 10.7 94 142 21.10
840.100.751 10.75 94 142 21.10
840.100.755 10.8 94 142 21.10

840.100.761 10.9 94 142 21.10
840.100.765 11.0 94 142 17.00

840.100.771 11.1 94 142 21.90
840.100.775 11.2 94 142 21.10

840.100.781 11.25 94 142 21.50
840.100.785 11.3 94 142 21.10

840.100.791 11.4 94 142 21.10
840.100.795 11.5 94 142 18.20
840.100.801 11.6 94 142 21.10

840.100.805 11.7 94 142 21.10
840.100.811 11.75 94 142 21.50
840.100.815 11.8 94 142 21.10

840.100.821 11.9 101 151 25.20
840.100.825 12.0 101 151 �����
����������� 12.1 101 151 26.70
����������� 12.2 101 151 27.10

840.100.841 12.25 101 151 28.00
840.100.845 12.3 101 151 �����
840.100.851 12.4 101 151 27.50
840.100.855 12.5 101 151 �����
840.100.861 12.6 101 151 27.50

840.100.865 12.7 101 151 25.10
840.100.871 12.75 101 151 27.50

840.100.875 12.8 101 151 27.50
840.100.881 12.9 101 151 �����
840.100.885 13.0 101 151 �����
840.100.890 13.5 108 160 �����
840.100.892 14.0 108 160 �����
840.100.894 14.5 114 169 �����
840.100.895 15.0 114 169 �����
840.100.897 16.0 120 178 42.90

Spiralbohrer, Zentrierbohrer, Stufenbohrer, 
Blechschälbohrer

Forets hélicoïdaux, de centrage, étagés,  
fraises à tôle



www.d-a.ch 489Debrunner Acifer

6

Spiralbohrer HSS Foret hélicoïdal HSS �������

r� 6+81.;
r� &+0����
 

r� 6+81.;
r� &+0����
 
- geschliffene Ausführung
- Kreuzanschliff
- selbstzentrierender Anschliff
- thermischer Schutz gegen Verschleiss
- rechtsschneidend

- Exécution meulée
- Affûtage en croix
- Auto-centreur
- Protection thermique anti-usure
- Coupe à droite

WA

#TV��0T�
0o d’art.

Ø mm l mm .�OO CHF/Stk
CHF/pce

����������� 3.00 33 61 2.60
����������� 3.10 36 65 2.90

����������� 3.20 36 65 2.80
����������� 3.30 36 65 ����
����������� 3.40 39 70 ����
����������� 3.50 39 70 2.90

����������� 3.60 39 70 ����
����������� 3.70 39 70 ����
����������� 3.80 43 75 ����
����������� 3.90 43 75 ����
����������� 4.00 43 75 ����
����������� 4.10 43 75 ����
����������� 4.20 43 75 ����
����������� 4.30 47 80 ����
����������� 4.40 47 80 ����
����������� 4.50 47 80 ����
����������� 4.60 47 80 4.60

����������� 4.70 47 80 4.20

����������� 4.80 52 86 ����
����������� 4.90 52 86 ����
����������� 5.00 52 86 ����
����������� 5.10 52 86 ����
����������� 5.20 52 86 ����
����������� 5.30 52 86 ����
����������� 5.40 57 93 4.80

����������� 5.50 57 93 4.80
����������� 5.60 57 93 5.60

����������� 5.70 57 93 5.00
����������� 5.80 57 93 5.00
����������� 5.90 57 93 5.10

����������� 6.00 57 93 5.00
����������� 6.10 63 101 6.10
����������� 6.20 63 101 6.10

����������� 6.30 63 101 6.20
����������� 6.40 63 101 6.40

����������� 6.50 63 101 ����
����������� 6.60 63 101 6.50
����������� 6.70 63 101 6.60

����������� 6.80 69 109 7.80

#TV��0T�
0o d’art.

Ø mm l mm .�OO CHF/Stk
CHF/pce

����������� 6.90 69 109 7.70
����������� 7.00 69 109 ����
����������� 7.10 69 109 7.80
����������� 7.20 69 109 8.00
����������� 7.30 69 109 8.00

����������� 7.40 69 109 8.10

����������� 7.50 69 109 7.50
����������� 7.60 75 117 8.70
����������� 7.70 75 117 8.70

����������� 7.80 75 117 8.80
����������� 7.90 75 117 8.90
����������� 8.00 75 117 8.90

����������� 8.10 75 117 9.70
����������� 8.20 75 117 10.00

����������� 8.30 75 117 9.90
����������� 8.40 75 117 10.20
����������� 8.50 75 117 9.40

����������� 8.60 81 125 11.50

����������� 8.70 81 125 11.50
����������� 8.80 81 125 11.50

����������� 8.90 81 125 11.80
����������� 9.00 81 125 10.70

����������� 9.10 81 125 11.80
����������� 9.20 81 125 11.80
����������� 9.30 81 125 �����
����������� 9.40 81 125 �����
����������� 9.50 81 125 11.40

����������� 9.60 87 133 12.80
����������� 9.70 87 133 12.80
����������� 9.80 87 133 �����
����������� 9.90 87 133 �����
����������� 10.00 87 133 �����
����������� 10.20 87 133 16.10

����������� 10.50 87 133 16.40
����������� 11.00 94 142 20.40

����������� 11.50 94 142 21.60
����������� 12.00 101 151 �����
����������� 12.50 101 151 25.40

����������� 13.00 101 151 26.20

passend zu:

- 840.501  Spiralbohrersätze HSS
- 840.502  Spiralbohrersätze HSS 

convient pour:

- 840.501  Jeu de forets hélicoïdaux HSS
- 840.502  Jeu de forets hélicoïdaux HSS

Spiralbohrer, Zentrierbohrer, Stufenbohrer, 
Blechschälbohrer

Forets hélicoïdaux, de centrage, étagés,  
fraises à tôle
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Spiralbohrer HSS Foret hélicoïdal HSS 880.022

r� &14/'4��������
#����
r� &+0����
 

r� &14/'4��������
#����
r� &+0����
 
Der Dormer Spezialanschliff "P.S. point" verbessert das Anbohr-
verhalten, bietet beste Zentriergenauigkeit und enge Bohrloch-
toleranz. Das verbesserte Querschneiden-Design optimiert  
Steifigkeit, Stabilität und erhöht das Vorschub-Potential.  
TiN-Beschichtung am schneidaktiven Teil vermindert den  
Freiflächen- und Kolkverschleiss, bewirkt niedrigere Reibung  
im Schneidbereich und erhöt die Standzeit.

L’affûtage spécial Dormer "P.S. point" améliore le comportement 
en attaque, offre une meilleure précision de centrage et des 
tolérances de perçage serrées. La conception améliorée des  
l’arête transversale optimise la rigidité, la stabilité et améliore  
le potentiel d’avance. Un revêtement TiN sur la zone de coupe 
réduit l’usure en surface et sous les arêtes, diminue les frotte-
ments dans la zone de coupe et prolonge la durée de vie.

- TiN-beschichtet im schneidaktiven Teil, blank bis Ø 2.00 mm 
- 4-Flächenanschliff von Ø 1.00 bis 1.90 mm, bei 118°   
- effiziente Spanabfuhr, durch breite Spannuten
- grösste Stabilität, durch optimierten Spanwinkel
- Schneidentoleranz h8

- Revêtement TiN sur la zone de coupe, non revêtu  
jusqu’au Ø 2.00 mm 

- Affûtage à 4 facettes du Ø 1.00 au 1.90 mm, pour 118° 
- Évacuation efficace des copeaux grâce aux goujures larges
- Haute stabilité grâce à l’angle de spirale optimisé
- Tolérance de coupe h8

8GTYGPFWPI
Universell einsetzbarer HSS-Spiralbohrer.

Applications
Foret hélicoïdal HSS d’utilisation universelle.

WA

#TV��0T�
0o d’art.

d1 mm +��OO +��OO CHF/Stk
CHF/pce

880.022.010 1.0 34 12 ����
880.022.020 1.1 36 14 ����
����������� 1.2 38 16 ����
880.022.040 1.3 38 16 ����
880.022.050 1.4 40 18 ����
880.022.060 1.5 40 18 2.90

880.022.070 1.6 43 20 2.70

880.022.080 1.7 43 20 2.90

880.022.090 1.8 46 22 2.90

880.022.100 1.9 46 22 ����
880.022.110 2.0 49 24 2.40

880.022.120 2.1 49 24 2.70

����������� 2.2 53 27 2.80

880.022.140 2.3 53 27 2.80

880.022.150 2.4 57 30 2.80

880.022.160 2.5 57 30 2.60

880.022.170 2.6 57 30 2.90

880.022.180 2.7 61 33 2.90

880.022.190 2.8 61 33 2.90

880.022.200 2.9 61 33 2.80

880.022.210 3.0 61 33 2.60

880.022.220 3.1 65 36 2.90

����������� 3.2 65 36 ����
880.022.240 3.3 65 36 2.70

880.022.250 3.4 70 39 ����
880.022.260 3.5 70 39 ����
880.022.270 3.6 70 39 ����
880.022.280 3.7 70 39 ����
880.022.290 3.8 75 43 ����
����������� 3.9 75 43 ����
����������� 4.0 75 43 ����
����������� 4.1 75 43 ����
����������� 4.2 75 43 ����
����������� 4.3 80 47 4.10

����������� 4.4 80 47 ����
����������� 4.5 80 47 ����
����������� 4.6 80 47 4.10

����������� 4.7 80 47 4.20

����������� 4.8 86 52 ����
880.022.400 4.9 86 52 4.20

880.022.410 5.0 86 52 4.20

#TV��0T�
0o d’art.

d1 mm +��OO +��OO CHF/Stk
CHF/pce

880.022.420 5.1 86 52 4.80

����������� 5.2 86 52 4.90

880.022.440 5.3 86 52 5.00

880.022.450 5.4 93 57 5.20

880.022.460 5.5 93 57 5.40

880.022.470 5.6 93 57 5.90

880.022.480 5.7 93 57 5.90

880.022.490 5.8 93 57 6.00

880.022.500 5.9 93 57 6.00

880.022.510 6.0 93 57 5.40

880.022.520 6.1 101 63 6.40

����������� 6.2 101 63 6.40

880.022.540 6.3 101 63 ����
880.022.550 6.4 101 63 6.50

880.022.560 6.5 101 63 6.70

880.022.570 6.6 101 63 ����
880.022.580 6.7 101 63 ����
880.022.590 6.8 109 69 7.20

880.022.600 6.9 109 69 8.00

880.022.610 7.0 109 69 7.60

880.022.620 7.1 109 69 8.40

����������� 7.2 109 69 8.00

880.022.640 7.3 109 69 8.20

880.022.650 7.4 109 69 8.90

880.022.660 7.5 109 69 8.20

880.022.670 7.6 117 75 9.40

880.022.680 7.7 117 75 9.20

880.022.690 7.8 117 75 9.70

880.022.700 7.9 117 75 9.80

880.022.710 8.0 117 75 8.90

880.022.720 8.1 117 75 10.50

����������� 8.2 117 75 9.80

880.022.740 8.3 117 75 10.10

880.022.750 8.4 117 75 10.70

880.022.760 8.5 117 75 �����
880.022.770 8.6 125 81 12.10

880.022.780 8.7 125 81 12.70

880.022.790 8.8 125 81 12.00

880.022.800 8.9 125 81 �����
880.022.810 9.0 125 81 12.00

880.022.820 9.1 125 81 �����

Spiralbohrer, Zentrierbohrer, Stufenbohrer, 
Blechschälbohrer

Forets hélicoïdaux, de centrage, étagés,  
fraises à tôle
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#TV��0T�
0o d’art.

d1 mm +��OO +��OO CHF/Stk
CHF/pce

����������� 9.2 125 81 �����
880.022.840 9.3 125 81 �����
880.022.850 9.4 125 81 �����
880.022.860 9.5 125 81 �����
880.022.870 9.6 133 87 �����
880.022.880 9.7 133 87 14.90
880.022.890 9.8 133 87 15.10
880.022.900 9.9 133 87 �����
880.022.910 10.0 133 87 14.20
880.022.920 10.2 133 87 18.20

880.022.925 10.30 133 87 19.00
����������� 10.5 133 87 18.40

����������� 10.70 142 94 24.20
����������� 10.8 142 94 25.40

#TV��0T�
0o d’art.

d1 mm +��OO +��OO CHF/Stk
CHF/pce

880.022.940 11.0 142 94 21.00
880.022.942 11.2 142 94 �����
880.022.950 11.5 142 94 �����
880.022.958 11.8 142 94 �����
880.022.960 12.0 151 101 �����
880.022.970 12.5 151 101 26.60
880.022.975 12.8 151 101 �����
880.022.980 13.0 151 101 29.00

880.022.985 13.5 160 108 40.50
880.022.990 14.0 160 108 40.90

880.022.991 14.5 169 114 49.70
880.022.992 15.0 169 114 51.20

����������� 15.5 178 120 58.70
880.022.994 16.0 178 120 60.40

passend zu:

- 880.102  Spiralbohrer-Satz, HSS, in Drill Box
convient pour:

- 880.102  Jeu de forets hélicoïdaux HSS, dans une Drill Box

Spiralbohrer, Zentrierbohrer, Stufenbohrer, 
Blechschälbohrer

Forets hélicoïdaux, de centrage, étagés,  
fraises à tôle
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Spiralbohrer HSS Foret hélicoïdal HSS 840.105

r� &+0����
 

r� &+0����
 
- geschliffene Ausführung
- rechtsschneidend

- Exécution meulée
- Coupe à droite

WA

#TV��0T�
0o d’art.

Ø mm l mm .�OO CHF/Stk
CHF/pce

840.105.165 1.00 12 34 0.70
840.105.195 1.50 18 40 0.70

840.105.225 2.00 24 49 0.80
840.105.255 2.50 30 57 0.80

840.105.285 3.00 33 61 1.00

����������� 3.30 36 65 0.80
����������� 3.50 39 70 1.00
����������� 4.00 43 75 1.10

����������� 4.20 43 75 1.10
����������� 4.50 47 80 1.20
840.105.405 5.00 52 86 1.40

����������� 5.50 57 93 1.70
840.105.465 6.00 57 93 1.70

840.105.495 6.50 63 101 1.80
840.105.510 6.80 69 109 2.20

#TV��0T�
0o d’art.

Ø mm l mm .�OO CHF/Stk
CHF/pce

840.105.525 7.00 69 109 1.90
840.105.555 7.50 69 109 2.00

840.105.585 8.00 75 117 2.20
840.105.615 8.50 75 117 2.20

840.105.645 9.00 81 125 2.60

840.105.675 9.50 81 125 ����
840.105.705 10.00 87 133 4.70
840.105.710 10.20 87 133 5.60

����������� 10.50 87 133 5.10
840.105.765 11.00 94 142 5.50
840.105.795 11.50 94 142 6.00

840.105.825 12.00 101 151 6.70
840.105.855 12.50 101 151 7.10

840.105.885 13.00 101 151 8.00

Spiralbohrer HSS Foret hélicoïdal HSS 840.150

r� 6+81.;
r� &+0����
 

r� 6+81.;
r� &+0����
 
- geschliffene Ausführung
- kurze Sorte
- rechtsschneidend
- mit abgesetztem Schaft

- Exécution meulée
- Série courte
- Coupe à droite
- Queue amincie

WA

#TV��0T�
0o d’art.

Ø mm l mm .�OO Ø Schaft mm
Ø queue mm

CHF/Stk
CHF/pce

840.150.150 13.0 101 151 10 24.20
840.150.160 13.5 108 160 12 �����
840.150.170 14.0 108 160 12 �����
840.150.180 14.5 114 169 12 �����
840.150.190 15.0 114 169 12 �����
840.150.200 15.5 120 178 12 �����
840.150.210 16.0 120 178 12 45.00

840.150.220 16.5 125 184 12 51.00

#TV��0T�
0o d’art.

Ø mm l mm .�OO Ø Schaft mm
Ø queue mm

CHF/Stk
CHF/pce

����������� 17.0 125 184 12 51.00
840.150.240 17.5 130 191 12 58.60

840.150.250 18.0 130 191 12 62.00
840.150.260 18.5 135 198 12 68.80

840.150.270 19.0 135 198 12 68.80
840.150.280 19.5 140 205 12 �����
840.150.290 20.0 140 205 12 87.50

Spiralbohrer, Zentrierbohrer, Stufenbohrer, 
Blechschälbohrer

Forets hélicoïdaux, de centrage, étagés,  
fraises à tôle
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Spiralbohrer HSS-CO-Kobalt Foret hélicoïdal HSS-Co-cobalt 840.201

r� 6+81.;
r� &+0����
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- geschliffene Ausführung
- kurze Sorte
- rechtsschneidend
- Kreuzanschliff

- Exécution meulée
- Série courte
- Coupe à droite
- Affûtage en croix

8GTYGPFWPI
geeignet für die Zerspanung von schwer bearbeitbaren Werkstof-
fen, z.B. rostbeständige Stähle

Applications
Convient pour matériaux difficiles à usiner, par ex. les aciers 
inoxydables

WA

#TV��0T�
0o d’art.

Ø mm l mm .�OO CHF/Stk
CHF/pce

840.201.040 1.0 12 34 5.10
840.201.050 1.1 14 36 5.10
840.201.060 1.2 16 38 5.60
840.201.070 1.3 16 38 5.40
840.201.080 1.4 18 40 5.00
840.201.090 1.5 18 40 4.70
840.201.100 1.6 20 43 5.50
840.201.110 1.7 20 43 5.20
840.201.120 1.8 22 46 5.20
����������� 1.9 22 46 5.20
840.201.140 2.0 24 49 ����
840.201.150 2.1 24 49 5.40
840.201.160 2.2 27 53 5.40
840.201.170 2.3 27 53 5.40
840.201.180 2.4 30 57 5.40
840.201.190 2.5 30 57 4.80
840.201.200 2.6 30 57 4.90
840.201.210 2.7 33 61 4.90
840.201.220 2.8 33 61 5.00
����������� 2.9 33 61 6.60
840.201.240 3.0 33 61 ����
840.201.250 3.1 36 65 ����
840.201.260 3.2 36 65 4.90
840.201.270 3.3 36 65 5.60
840.201.280 3.4 39 70 5.60
840.201.290 3.5 39 70 5.10
����������� 3.6 39 70 7.00
����������� 3.7 39 70 7.10
����������� 3.8 43 75 7.10
����������� 3.9 43 75 7.40
����������� 4.0 43 75 5.60
����������� 4.1 43 75 ����
����������� 4.2 43 75 ����
����������� 4.3 47 80 7.00
����������� 4.4 47 80 ����
����������� 4.5 47 80 6.50
840.201.400 4.6 47 80 8.40
840.201.410 4.7 47 80 ����
840.201.420 4.8 52 86 ����
����������� 4.9 52 86 7.50
840.201.440 5.0 52 86 6.90
840.201.450 5.1 52 86 7.90
840.201.460 5.2 52 86 7.90
840.201.470 5.3 52 86 8.70
840.201.480 5.4 57 93 11.50
840.201.490 5.5 57 93 9.20
840.201.500 5.6 57 93 10.40
840.201.510 5.7 57 93 10.80
840.201.520 5.8 57 93 9.80

#TV��0T�
0o d’art.

Ø mm l mm .�OO CHF/Stk
CHF/pce

����������� 5.9 57 93 11.00
840.201.540 6.0 57 93 9.40
840.201.550 6.1 63 101 10.50
840.201.560 6.2 63 101 10.50
840.201.570 6.3 63 101 10.70
840.201.580 6.4 63 101 12.20
840.201.590 6.5 63 101 10.80
840.201.600 6.6 63 101 14.10
840.201.610 6.7 63 101 11.60
840.201.620 6.8 69 109 14.50
����������� 6.9 69 109 14.20
840.201.640 7.0 69 109 �����
840.201.650 7.1 69 109 14.40
840.201.660 7.2 9* 109 14.80
840.201.670 7.3 69 109 14.80
840.201.680 7.4 69 109 14.90
840.201.690 7.5 69 109 �����
840.201.700 7.6 75 117 16.20
840.201.710 7.7 75 117 17.60
840.201.720 7.8 75 117 16.40
����������� 7.9 75 117 16.80
840.201.740 8.0 75 117 15.60
840.201.750 8.1 75 117 17.20
840.201.760 8.2 75 117 17.60
840.201.770 8.3 75 117 17.50
840.201.780 8.4 75 117 18.20
840.201.790 8.5 75 117 16.50
840.201.800 8.6 81 125 21.10
840.201.810 8.7 81 125 21.10
840.201.820 8.8 81 125 21.10
����������� 8.9 81 125 21.60
840.201.840 9.0 81 125 16.80
840.201.845 9.1 81 125 21.60
840.201.851 9.2 81 125 21.60
840.201.855 9.3 81 125 22.80
840.201.861 9.4 81 125 22.80
840.201.865 9.5 81 125 �����
840.201.871 9.6 87 133 �����
840.201.875 9.7 87 133 �����
840.201.881 9.8 87 133 25.10
840.201.885 9.9 87 133 25.10
840.201.891 10.00 87 133 24.00
840.201.895 10.20 87 133 29.10
840.201.901 10.50 87 133 25.90
840.201.911 11.00 94 142 28.50
840.201.921 11.50 94 142 �����
����������� 12.00 101 151 �����
840.201.941 12.50 101 151 �����
840.201.950 13.00 101 151 �����

Spiralbohrer, Zentrierbohrer, Stufenbohrer, 
Blechschälbohrer

Forets hélicoïdaux, de centrage, étagés,  
fraises à tôle
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5RKTCNDQJTGT�OKV�/QTUGMGIGN�*55 Foret hélicoïdal HSS à cône morse �������
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- geschliffene Ausführung
- rechtsschneidend

- Exécution meulée
- Coupe à droite

WA

#TV��0T�
0o d’art.

Ø mm l mm .�OO /-
%/

CHF/Stk
CHF/pce

����������� 10.0 87 168 1 44.50

����������� 10.25 87 168 1 48.70

����������� 10.5 87 168 1 47.00

����������� 10.75 94 175 1 58.10

����������� 11.0 94 175 1 47.70

����������� 11.25 94 175 1 62.50

����������� 11.5 94 175 1 51.20

����������� 11.75 94 175 1 86.20

����������� 12.0 101 182 1 47.90

����������� 12.25 101 182 1 57.90

����������� 12.5 101 182 1 �����
����������� 12.75 101 182 1 58.80

����������� 13.0 101 182 1 50.90

����������� 13.25 108 189 1 �����
����������� 13.5 108 189 1 �����
����������� 13.75 108 189 1 56.50

����������� 14.0 108 189 1 52.60

����������� 14.25 114 212 2 �����
����������� 14.5 114 212 2 �����
����������� 14.75 114 212 2 87.40

����������� 15.0 114 212 2 �����
����������� 15.25 120 218 2 77.80

����������� 15.5 120 218 2 70.70

����������� 15.75 120 218 2 74.70

����������� 16.0 120 218 2 �����
����������� 16.25 125 223 2 82.00

����������� 16.5 125 223 2 76.10

����������� 16.75 125 223 2 80.80

����������� 17.0 125 223 2 72.10

����������� 17.25 130 228 2 86.50

����������� 17.5 130 228 2 79.50

����������� 17.75 130 228 2 �����
����������� 18.0 130 228 2 84.70

����������� 18.25 135 233 2 95.70

����������� 18.5 135 233 2 �����
����������� 18.75 135 233 2 97.10

����������� 19.0 135 233 2 86.90

����������� 19.25 140 238 2 99.00

����������� 19.5 140 238 2 99.00

����������� 19.75 140 238 2 100.40

����������� 20.0 140 238 2 �����
����������� 20.25 145 243 2 119.90

����������� 20.5 145 243 2 108.20

����������� 20.75 145 243 2 115.20

����������� 21.0 145 243 2 110.60

����������� 21.25 150 248 2 125.40

����������� 21.5 150 248 2 120.40

����������� 21.75 150 248 2 ������
����������� 22.0 150 248 2 119.20

����������� 22.25 150 248 2 ������

#TV��0T�
0o d’art.

Ø mm l mm .�OO /-
%/

CHF/Stk
CHF/pce

����������� 22.5 155 253 2 129.50

����������� 22.75 155 253 2 ������
����������� 23.0 155 253 2 ������
����������� 23.25 155 276 3 148.60

����������� 23.5 155 276 3 ������
����������� 23.75 160 281 3 161.50

����������� 24.0 160 281 3 ������
����������� 24.25 160 281 3 ������
����������� 24.5 160 281 3 145.00

����������� 24.75 160 281 3 ������
����������� 25.0 160 281 3 ������
����������� 25.25 165 286 3 188.60

����������� 25.5 165 286 3 ������
����������� 26.0 165 286 3 165.50

����������� 26.25 165 286 3 195.80

����������� 26.5 165 286 3 166.80

����������� 26.75 170 291 3 214.00

����������� 27.0 170 291 3 180.00

����������� 27.25 170 291 3 218.70

����������� 27.5 170 291 3 182.50

����������� 28.0 170 291 3 188.60

����������� 28.25 175 296 3 244.10

����������� 28.5 175 296 3 212.60

����������� 28.75 175 296 3 244.10

����������� 29.0 175 296 3 ������
����������� 29.25 175 296 3 ������
����������� 29.5 175 296 3 ������
����������� 29.75 175 296 3 ������
����������� 30.0 175 296 3 218.70

����������� 30.5 180 301 3 ������
����������� 31.0 180 301 3 246.70

����������� 31.5 180 301 3 278.00

����������� 32.0 185 334 4 261.10

����������� 32.5 185 334 4 ������
����������� 33.0 185 334 4 280.60

����������� 33.5 185 334 4 ������
����������� 34.0 190 339 4 ������
����������� 34.5 190 339 4 ������
����������� 35.0 190 339 4 ������
����������� 35.5 190 339 4 ������
����������� 36.0 195 344 4 ������
����������� 36.5 195 344 4 ������
����������� 37.0 195 344 4 ������
����������� 37.5 195 344 4 420.40

����������� 38.0 200 349 4 ������
����������� 38.5 200 349 4 ������
����������� 39.0 200 349 4 408.50

����������� 39.5 200 349 4 ������
����������� 40.0 200 349 4 449.60

����������� 40.5 205 354 4 561.10

Spiralbohrer, Zentrierbohrer, Stufenbohrer, 
Blechschälbohrer

Forets hélicoïdaux, de centrage, étagés,  
fraises à tôle
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#TV��0T�
0o d’art.

Ø mm l mm .�OO /-
%/

CHF/Stk
CHF/pce

����������� 41.0 205 354 4 ������
����������� 41.5 205 354 4 575.00

����������� 42.0 205 354 4 556.00
����������� 42.5 205 354 4 ������
����������� 43.0 210 359 4 594.40

����������� 43.5 210 359 4 664.50
����������� 44.0 210 359 4 ������
����������� 44.5 210 359 4 724.80

#TV��0T�
0o d’art.

Ø mm l mm .�OO /-
%/

CHF/Stk
CHF/pce

����������� 45.0 210 359 4 640.40
����������� 46.0 215 364 4 652.40

����������� 47.0 215 364 4 677.00
����������� 48.0 220 369 4 724.80
����������� 49.0 220 369 4 ������
����������� 50.0 220 369 4 785.50
����������� 60.0 235 422 5 1’251.40

bis Ø 80 mm lieferbar Livrable jusqu’à Ø 80 mm

Spiralbohrer, Zentrierbohrer, Stufenbohrer, 
Blechschälbohrer

Forets hélicoïdaux, de centrage, étagés,  
fraises à tôle
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Spiralbohrer HSS lange Sorte Foret hélicoïdal HSS, série longue �������

r� 6+81.;
r� &+0����
 

r� 6+81.;
r� &+0����
 
- geschliffene Ausführung
- rechtsschneidend

- Exécution meulée
- Coupe à droite

WA

#TV��0T�
0o d’art.

Ø mm l mm .�OO CHF/Stk
CHF/pce

����������� 1.0 33 56 7.90
����������� 1.1 33 56 7.50

����������� 1.2 37 60 7.20
����������� 1.3 41 65 6.60

����������� 1.4 45 70 6.20

����������� 1.5 45 70 5.60
����������� 1.6 50 76 6.00
����������� 1.7 50 76 8.00

����������� 1.8 53 80 5.50
����������� 1.9 53 80 8.00
����������� 2.0 56 85 4.00

����������� 2.1 56 85 4.50
����������� 2.2 59 90 5.20

����������� 2.3 59 90 ����
����������� 2.4 62 95 4.50
����������� 2.5 62 95 4.50

����������� 2.6 62 95 6.90
����������� 2.7 66 100 4.90

����������� 2.8 66 100 4.90
����������� 2.9 66 100 6.80
����������� 3.0 66 100 4.10
����������� 3.1 69 106 4.90

����������� 3.2 69 106 4.60
����������� 3.3 69 106 4.60
����������� 3.4 73 112 5.10

����������� 3.5 73 112 4.70

����������� 3.6 73 112 5.70
����������� 3.7 73 112 ����
����������� 3.8 78 119 5.40

����������� 3.9 78 119 7.20
����������� 4.0 78 119 5.20
����������� 4.1 78 119 5.80

����������� 4.2 78 119 5.90
����������� 4.3 82 126 ����
����������� 4.4 82 126 9.10

����������� 4.5 82 126 6.10
����������� 4.6 82 126 6.40

#TV��0T�
0o d’art.

Ø mm l mm .�OO CHF/Stk
CHF/pce

����������� 4.7 82 126 9.50
����������� 4.8 87 132 6.70

����������� 4.9 87 132 6.80
����������� 5.0 87 132 6.60

����������� 5.1 87 132 ����
����������� 5.2 87 132 ����
����������� 5.3 87 132 7.50
����������� 5.4 91 139 8.20

����������� 5.5 91 139 7.90
����������� 5.6 91 139 9.50
����������� 5.7 91 139 8.20

����������� 5.8 91 139 8.20
����������� 5.9 91 139 8.50

����������� 6.0 91 139 8.10
����������� 6.1 97 148 9.80
����������� 6.2 97 148 9.80

����������� 6.3 97 148 9.80
����������� 6.4 97 148 �����
����������� 6.5 97 148 �����
����������� 6.6 97 148 10.70
����������� 6.7 97 148 10.70
����������� 6.8 102 156 12.10

����������� 6.9 102 156 �����
����������� 7.0 102 156 12.00
����������� 7.5 102 156 12.80

����������� 8.0 109 165 �����
����������� 8.5 109 165 15.80
����������� 9.0 115 175 17.20
����������� 9.5 115 175 17.40

����������� 10.0 121 184 18.80
����������� 10.5 121 184 25.40
����������� 11.0 128 195 �����
����������� 11.5 128 195 28.90
����������� 12.0 134 205 �����
����������� 12.5 134 205 �����
����������� 13.0 134 205 �����

Spiralbohrer, Zentrierbohrer, Stufenbohrer, 
Blechschälbohrer

Forets hélicoïdaux, de centrage, étagés,  
fraises à tôle



www.d-a.ch  Debrunner Acifer498

6

Spiralbohrer HSS Cob extra lange Sorte Foret hélicoïdal HSS Cob, série extra-longue 840.400

r� 6+81.;
r� +51�����
 

r� 6+81.;
r� +51�����
 
- geschliffene Ausführung
- rechtsschneidend

- Exécution meulée
- Coupe à droite

WA

#TV��0T�
0o d’art.

Ø mm l mm .�OO CHF/Stk
CHF/pce

840.400.050 2.0 93 125 20.50
840.400.060 2.0 120 160 19.40

840.400.070 2.5 93 125 20.50
840.400.080 2.5 120 160 19.40

840.400.090 3.0 120 160 20.20

840.400.100 3.0 150 200 24.90
840.400.105 3.0 187 250 �����
840.400.110 3.5 120 160 21.00

840.400.120 3.5 150 200 25.90
840.400.125 3.5 187 250 �����
����������� 4.0 120 160 21.00

840.400.140 4.0 150 200 �����
840.400.150 4.0 187 250 �����
840.400.155 4.0 235 315 �����
840.400.170 5.0 120 160 22.70
840.400.180 5.0 150 200 28.00

840.400.200 5.0 187 250 �����
840.400.202 5.0 235 315 �����
840.400.205 5.5 150 200 �����
840.400.210 5.5 187 250 �����
840.400.215 5.5 235 315 47.20

840.400.220 6.0 150 200 �����
840.400.240 6.0 187 250 �����
840.400.260 6.0 235 315 50.00

840.400.270 6.0 300 400 �����

#TV��0T�
0o d’art.

Ø mm l mm .�OO CHF/Stk
CHF/pce

����������� 7.0 150 200 �����
����������� 7.0 187 250 �����
����������� 8.0 150 200 41.50
����������� 8.0 187 250 47.00

����������� 8.0 235 315 59.90

840.400.420 8.0 300 400 �����
840.400.425 8.5 150 200 42.70
����������� 8.5 187 250 50.00

����������� 8.5 235 315 62.90
840.400.445 9.0 187 250 52.90
840.400.450 9.0 235 315 65.60

840.400.465 10.0 187 250 56.00
840.400.470 10.0 235 315 68.70

840.400.520 10.0 300 400 87.80
840.400.525 10.5 187 250 57.70
����������� 10.5 235 315 72.40

����������� 11.0 187 250 67.00
����������� 11.0 235 315 �����
840.400.540 11.0 300 400 98.60
840.400.545 12.0 187 250 �����
840.400.550 12.0 235 315 78.40

840.400.560 12.0 300 400 105.40
840.400.570 13.0 235 315 88.00
840.400.580 13.0 300 400 116.90

Spiralbohrer, Zentrierbohrer, Stufenbohrer, 
Blechschälbohrer

Forets hélicoïdaux, de centrage, étagés,  
fraises à tôle
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Spiralbohrer HSS Foret hélicoïdal HSS 840.410

8GTYGPFWPI
für Gewindeformschrauben

Applications
Pour vis autoformeuses

WB

#TV��0T�
0o d’art.

Ø mm .�OO CHF/Stk
CHF/pce

840.410.100 4.35 60 9.15
840.410.110 4.35 125 �����
840.410.120 4.90 60 11.50
����������� 4.90 125 12.80
840.410.140 5.05 60 9.00

840.410.150 5.05 100 9.65
840.410.160 5.05 150 16.60
840.410.170 5.35 100 10.20

840.410.180 5.35 150 16.60

840.410.190 5.65 60 8.75
840.410.200 5.65 100 10.60

840.410.210 5.65 125 12.90

#TV��0T�
0o d’art.

Ø mm .�OO CHF/Stk
CHF/pce

840.410.220 5.65 150 15.80
����������� 5.80 60 9.25

840.410.240 5.80 75 9.65
840.410.250 5.80 100 10.60
840.410.260 5.80 125 12.90

840.410.270 5.80 150 14.40
840.410.280 5.80 180 18.40
840.410.290 5.80 200 19.50

����������� 5.80 230 �����
����������� 5.80 260 42.70
����������� 5.85 75 12.00

����������� 5.85 115 15.80

Spiralbohrer HSS-Cobalt, lange Sorte Foret hélicoïdal HSS-Cobalt, série longue 840.411

r� 6+81.;
r� &+0����
 

r� 6+81.;
r� &+0����
 
- geschliffene Ausführung
- rechtsschneidend
- korrigierte Hauptschneide

- Exécution meulée
- Coupe à droite
- Arête de coupe principale rectifiée

WA

#TV��0T�
0o d’art.

Ø mm l mm .�OO CHF/Stk
CHF/pce

840.411.090 2 56 85 �����
840.411.100 2.5 62 95 15.20

840.411.102 3 66 100 12.70
840.411.105 3.5 73 112 16.50

840.411.110 4 78 119 17.50
840.411.112 4.5 82 126 21.70
840.411.115 5 87 132 22.00

840.411.117 5.5 91 139 25.50

#TV��0T�
0o d’art.

Ø mm l mm .�OO CHF/Stk
CHF/pce

840.411.120 6 91 139 25.50
840.411.125 6.5 97 148 29.70

����������� 7 102 156 �����
����������� 7.5 102 156 41.90

����������� 8 109 165 40.60
����������� 8.5 109 165 �����
����������� 9 115 175 44.80

840.411.140 10 121 184 77.20

Spiralbohrer, Zentrierbohrer, Stufenbohrer, 
Blechschälbohrer

Forets hélicoïdaux, de centrage, étagés,  
fraises à tôle
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5RKTCNDQJTGT�*55�HØT�0'�/GVCNNG Foret hélicoïdal HSS pour métaux non-ferreux 840.455

r� 6+81.;
r� &+0����
 

r� 6+81.;
r� &+0����
 
- geschliffene Ausführung
- rechtsschneidend
- kurze Sorte

- Exécution meulée
- Coupe à droite
- Série courte

8GTYGPFWPI
für langspanende Werkstoffe wie: Aluminium-Legierungen, Zink, 
Kupfer, Holz und weiche Kunststoffe

Applications
Pour matières à copeaux longs: alliages d’aluminium, zinc, cuivre, 
bois, plastiques mous, etc.

WA

#TV��0T�
0o d’art.

Ø mm l mm .�OO CHF/Stk
CHF/pce

840.455.110 1.0 12 34 5.10
840.455.115 1.1 14 36 5.10

840.455.120 1.2 16 38 5.60
840.455.125 1.3 16 38 5.40

����������� 1.4 18 40 5.10

����������� 1.5 18 40 4.70
840.455.140 1.6 20 43 5.50
840.455.150 1.8 22 46 5.20

840.455.155 1.9 22 46 5.20
840.455.160 2.0 24 49 ����
840.455.165 2.1 24 49 5.40

840.455.170 2.2 27 53 5.40
840.455.175 2.3 27 53 5.40

840.455.180 2.4 30 57 5.40
840.455.185 2.5 30 57 ����
840.455.190 2.6 30 57 ����
840.455.195 2.7 33 61 7.70
840.455.200 2.8 33 61 6.20

840.455.205 2.9 33 61 7.70
840.455.210 3.0 33 61 4.70
840.455.215 3.1 36 65 4.90

840.455.220 3.2 36 65 4.90
840.455.225 3.3 36 65 4.90
����������� 3.4 39 70 6.70

����������� 3.5 39 70 5.50
840.455.240 3.6 39 70 5.20

840.455.245 3.7 39 70 7.60
840.455.250 3.8 43 75 8.10
840.455.255 3.9 43 75 8.10

840.455.260 4.0 43 75 5.60
840.455.265 4.1 43 75 5.60

#TV��0T�
0o d’art.

Ø mm l mm .�OO CHF/Stk
CHF/pce

840.455.270 4.2 43 75 5.50
840.455.275 4.3 47 80 7.40

840.455.280 4.4 47 80 9.80
840.455.285 4.5 47 80 7.20

840.455.295 4.7 47 80 9.80

����������� 4.8 52 86 7.60
����������� 4.9 52 86 6.70
����������� 5.0 52 86 7.50

����������� 5.1 52 86 7.40
����������� 5.2 52 86 7.40
����������� 5.3 52 86 10.80

����������� 5.4 57 93 11.10
����������� 5.5 57 93 8.70

����������� 5.7 57 93 �����
����������� 5.8 57 93 11.40
����������� 5.9 57 93 �����
����������� 6.0 57 93 9.50
����������� 6.5 63 101 10.60

840.455.410 7.0 69 109 11.40
����������� 7.5 69 109 �����
840.455.460 8.0 75 117 14.70

840.455.485 8.5 75 117 15.80
840.455.510 9.0 81 125 18.00
����������� 9.5 81 125 19.90

840.455.560 10.0 87 133 21.50
840.455.565 10.5 87 133 25.70

840.455.570 11.0 94 142 �����
840.455.575 11.5 94 142 �����
840.455.580 12.0 101 151 �����
840.455.585 12.5 101 151 �����
840.455.590 13.0 101 151 44.40

Spiralbohrer, Zentrierbohrer, Stufenbohrer, 
Blechschälbohrer

Forets hélicoïdaux, de centrage, étagés,  
fraises à tôle
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Spiralbohrersätze HSS in Blechkassette Jeu de forets hélicoïdaux HSS en coffret métallique 840.500

r� &+0����
 

r� &+0����
 
- rollgewalzte Ausführung
- rechtsschneidend

- Exécution laminée
- Coupe à droite

WE
#TV��0T�
0o d’art.

Ø mm steigend mm
+PVGTXCNNGU�OO

+PJCNV�5VM
Contenu pce

CHF/Stk
CHF/pce

840.500.100 1-10 0.5 19 21.00
840.500.120 1-13 0.5 25 �����

Spiralbohrersätze HSS Jeu de forets hélicoïdaux HSS 840.501

r� 6+81.;
r� &+0����
 

r� 6+81.;
r� &+0����
 
Verwendung in un- und leichtlegierte Stähle sowie  
Vergütungsstähle bis 950 N/mm², Beschichtung für  
thermischen Schutz bis 700°C

Pour aciers non alliés ou faiblement alliés, aciers de traitement 
jusqu’à 950 N/mm², avec revêtement de protection thermique 
jusqu’à 700°C

- in schlagfester Kunststoffkassette
- geschliffene Ausführung
- rechtsschneidend
- Kreuzanschliff
- selbstzentrierender Anschliff
- thermischer Schutz gegen Verschleiss

- Dans un coffet en plastique incassable
- Exécution meulée
- Coupe à droite
- Affûtage en croix
- Auto-centreur
- Protection thermique anti-usure

WE
#TV��0T�
0o d’art.

Ø mm steigend mm
+PVGTXCNNGU�OO

+PJCNV�5VM
Contenu pce

CHF/Stk
CHF/pce

840.501.100 1 - 10 0.5 19 95.80
840.501.120 1 - 13 0.5 25 170.00

Zubehör:

- 840.103  Spiralbohrer HSS
Accessoires:

- 840.103  Foret hélicoïdal HSS

Spiralbohrer, Zentrierbohrer, Stufenbohrer, 
Blechschälbohrer

Forets hélicoïdaux, de centrage, étagés,  
fraises à tôle
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Spiralbohrersätze HSS Jeu de forets hélicoïdaux HSS 840.502

r� 6+81.;
 

r� 6+81.;
 
Verwendung in un- und leichtlegierte Stähle sowie  
Vergütungsstähle bis 950 N/mm², Beschichtung für  
thermischen Schutz bis 700°C

Pour aciers non alliés ou faiblement alliés, aciers de traitement 
jusqu’à 950 N/mm², avec revêtement de protection thermique 
jusqu’à 700°C

- in Kunststoffbox
- geschliffene Ausführung
- rechtsschneidend
- Kreuzanschliff
- selbstzentrierender Anschliff
- thermischer Schutz gegen Verschleiss

- Coffret en plastique
- Exécution meulée
- Coupe à droite
- Affûtage en croix
- Auto-centreur
- Protection thermique anti-usure

WE
#TV��0T�
0o d’art.

Ø mm Senker Ø mm
Fraise Ø mm

+PJCNV�5VM
Contenu pce

CHF/Stk
CHF/pce

840.502.100 2 - 13 1 x 15   90° 26 157.60

Zubehör:

- 840.103  Spiralbohrer HSS
Accessoires:

- 840.103  Foret hélicoïdal HSS

Spiralbohrersätze HSS in Blechkoffer Jeu de forets hélicoïdaux HSS en coffret métallique 840.505

r� 6+81.;
r� &+0����
 

r� 6+81.;
r� &+0����
 
- HSS Spiralbohrer
- geschliffene Ausführung

- Foret hélicoïdaux HSS
- Exécution meulée

WE
#TV��0T�
0o d’art.

Ø mm steigend mm
+PVGTXCNNGU�OO

+PJCNV�5VM
Contenu pce

CHF/Stk
CHF/pce

840.505.100 1 - 10 0.5 19 78.00
840.505.120 1 - 13 0.5 25 146.00

Spiralbohrersätze HSS CO-Kobalt Jeu de forets hélicoïdaux HSS CO 840.510

r� 6+81.;
r� &+0����
 

r� 6+81.;
r� &+0����
 
- HSS-CO Spiralbohrer
- in schlagfester Kunststoffkassette

- Forets hélicoïdaux en HSS CO
- Dans un coffet en plastique incassable

WE
#TV��0T�
0o d’art.

Ø mm steigend mm
+PVGTXCNNGU�OO

+PJCNV�5VM
Contenu pce

CHF/Stk
CHF/pce

840.510.100 1 - 10 0.5 19 141.50
840.510.120 1 - 13 0.5 25 ������

Spiralbohrer, Zentrierbohrer, Stufenbohrer, 
Blechschälbohrer

Forets hélicoïdaux, de centrage, étagés,  
fraises à tôle
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Spiralbohrersätze in Kunststoffkassetten Jeu de forets hélicoïdaux en coffret plastique 840.520

r� 6+81.;
r� &+0����
 

r� 6+81.;
r� &+0����
 
- HSS Spiralbohrer
- geschliffene Ausführung

- Foret hélicoïdaux HSS
- Exécution meulée

WE
#TV��0T�
0o d’art.

Ø mm steigend mm
+PVGTXCNNGU�OO

+PJCNV�5VM
Contenu pce

CHF/Stk
CHF/pce

840.520.100 1 - 6 0.1 51 ������
840.520.120 6 - 10 0.1 41 ������

Spiralbohrersätze HSS in Blechkassetten mit 
Kernlochbohrer

Jeu de forets hélicoïdaux HSS avec forets de  
préperçage, dans un coffret métallique

840.525

r� 6+81.;
r� &+0����
 

r� 6+81.;
r� &+0����
 
- HSS Spiralbohrer
- geschliffene Ausführung

- Foret hélicoïdaux HSS
- Exécution meulée

WE
#TV��0T�
0o d’art.

Ø mm steigend mm
+PVGTXCNNGU�OO

+PJCNV�5VM
Contenu pce

CHF/Stk
CHF/pce

840.525.100 1 - 10.5 0.5 32 145.00

.KGHGTWOHCPI�
- 1 Kernlochbohrer 1.9
- 1 Kernlochbohrer 2.1
- 1 Kernlochbohrer 2.6
- 1 Kernlochbohrer 2.9
- 1 Kernlochbohrer 3.2
- 1 Kernlochbohrer 3.3
- 1 Kernlochbohrer 3.8
- 1 Kernlochbohrer 4.2
- 1 Kernlochbohrer 5.1
- 1 Kernlochbohrer 6.8
- 1 Kernlochbohrer 7.9
- 1 Kernlochbohrer 10.2

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- 1 mèche d’avant-trou 1.9
- 1 mèche d’avant-trou 2.1
- 1 mèche d’avant-trou 2.6
- 1 mèche d’avant-trou 2.9
- 1 mèche d’avant-trou 3.2
- 1 mèche d’avant-trou 3.3
- 1 mèche d’avant-trou 3.8
- 1 mèche d’avant-trou 4.2
- 1 mèche d’avant-trou 5.1
- 1 mèche d’avant-trou 6.8
- 1 mèche d’avant-trou 7.9
- 1 mèche d’avant-trou 10.2

Spiralbohrer-Blechkassetten leer Boîte en tôle vide pour jeu de forets �������

WE
#TV��0T�
0o d’art.

für Ø mm
Pour Ø mm

steigend mm
+PVGTXCNNGU�OO

+PJCNV�5VM
Contenu pce

CHF/Stk
CHF/pce

����������� 1 - 10 0.5 19 8.20
����������� 1 - 13 0.5 25 �����

Spiralbohrer-Blechkassetten leer Boîte en tôle vide pour jeu de forets �������

- mit Kernloch Ø 1.9 - 10.2 mm - Avec Ø d’avant-trou 1.9 - 10.2 mm

WE
#TV��0T�
0o d’art.

für Ø mm
Pour Ø mm

steigend mm
+PVGTXCNNGU�OO

+PJCNV�5VM
Contenu pce

CHF/Stk
CHF/pce

����������� 1 - 10.5 0.5 32 �����

Spiralbohrer, Zentrierbohrer, Stufenbohrer, 
Blechschälbohrer

Forets hélicoïdaux, de centrage, étagés,  
fraises à tôle
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Spiralbohrersätze HSS in Blechkoffer Jeu de forets hélicoïdaux HSS en coffret métallique �������

- zylindrischer Schaft
- geschliffen

- Queue cylindrique
- Exécution rectifiée

WE
#TV��0T�
0o d’art.

Ø mm steigend mm
+PVGTXCNNGU�OO

+PJCNV�5VM
Contenu pce

CHF/Stk
CHF/pce

����������� 1 - 10 0.5 170 106.00

.KGHGTWOHCPI�
- Ø 1-8 mm je 10 Stück
- Ø 8.5-10 mm je 5 Stück

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Ø 1-8 mm: 10 pièces de chaque
- Ø 8.5-10 mm: 5 pièces de chaque

Spiralbohrer-Werkbankständer leer Présentoir pour forets, vide 840.548

- Kunststoff
- Sockel rot
- transparente Plexi-Schutzhaube
- Dimension 147 x 210 x 165 mm

- Plastique
- Socle rouge
- Couvercle en plexi transparent
- Dimensions 147 x 210 x 165 mm

WE
#TV��0T�
0o d’art.

für Ø mm
Pour Ø mm

steigend mm
+PVGTXCNNGU�OO

+PJCNV�5VM
Contenu pce

CHF/Stk
CHF/pce

840.548.100 1 - 10 0.1 91 51.10

Anbohrer HSS Foret à pointer HSS 840.600

r� 6+81.;
r� &+0�����
 

r� 6+81.;
r� &+0�����
 
Automatenbohrer Pour tour automatique

- extra kurz
- geschliffene Ausführung
- rechtsschneidend

- Exécution extra courte
- Exécution meulée
- Coupe à droite

WA
#TV��0T�
0o d’art.

Ø mm l mm .�OO CHF/Stk
CHF/pce

840.600.160 3.3 18 49 2.90
840.600.240 4.1 22 55 ����
840.600.290 4.9 26 62 ����

Doppelseitige Blechbohrer HSS Foret à tôle HSS à 2 pointes 840.610

r� 6+81.;
 

r� 6+81.;
 
- geschliffene Ausführung
- extra kurze Serie
- rechtsschneidend

- Exécution meulée
- Série extra courte
- Coupe à droite

WA
#TV��0T�
0o d’art.

Ø mm l mm .�OO CHF/Stk
CHF/pce

840.610.100 2.5 10 43 4.80
840.610.140 3.3 10 49 4.40

840.610.160 4.1 13 55 4.90
840.610.180 4.9 13 62 9.20

Spiralbohrer, Zentrierbohrer, Stufenbohrer, 
Blechschälbohrer

Forets hélicoïdaux, de centrage, étagés,  
fraises à tôle
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Spiralbohrer HSS, doppelseitig Foret hélicoïdal HSS à 2 pointes 880.610

r� 24'%+611.�������
r� +51������
 

r� 24'%+611.�������
r� +51������
 
8GTYGPFWPI
Geeignet für alle Bleche im Karosserie-und Metallbau. Ohne Anzu-
körnen den Bohrer ansetzen. Mit geringem Druck bohren, dadurch 
entsteht keine Materialverformung.

Applications
Adapté à toutes les tôles dans la construction métallique et la 
carrosserie. Appliquer le foret sans amorcer au pointeau. Percer 
avec une faible pression pour ne pas déformer le matériau.

WA

#TV��0T�
0o d’art.

d1 mm +��OO +��OO CHF/Stk
CHF/pce

����������� 3 46 9.5 1.60
����������� 3.1 49 9.5 1.70

����������� 3.2 49 9.5 1.70
����������� 3.3 49 9.5 1.70
880.610.400 4 55 13 1.80

#TV��0T�
0o d’art.

d1 mm +��OO +��OO CHF/Stk
CHF/pce

880.610.410 4.1 55 13 ����
880.610.420 4.2 55 13 ����
880.610.450 4.5 58 16 ����
880.610.500 5 62 16 ����

Spiralbohrer HSS, doppelseitig Foret hélicoïdal HSS à 2 pointes 880.611

r� 24'%+611.
r� +51������
 

r� 24'%+611.
r� +51������
 
- profilgeschliffene Qualität
- mit Kreuzanschliff
- blanke Ausführung

- Qualité profil meulé
- Avec affûtage en croix
- Sans revêtement

8GTYGPFWPI
Besonders geeignet für die Bearbeitung von dünnen Materialien, 
z.B. Karosseriebau, Nietlöcher usw. Hauptsächlicher Einsatz in 
Handbohrmaschinen.

Applications
Convient particulièrement pour les matériaux de faible épaisseur, 
p. ex. carrosseries, trous pour rivets, etc. Principalement pour 
perceuses manuelles.

WA
#TV��0T�
0o d’art.

d1 mm l1 mm l2 mm CHF/Pkt
CHF/pce

����������� 3.30 49.0 9.5 9.00
880.611.410 4.10 55.0 13.0 9.50

Verpackungseinheit: 10 Stück Unité d’emballage: 10 pces

Spiralbohrer, Zentrierbohrer, Stufenbohrer, 
Blechschälbohrer

Forets hélicoïdaux, de centrage, étagés,  
fraises à tôle
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Zentrierbohrer HSS Foret à centrer HSS 840.800

r� &+0�����#
 

r� &+0�����#
 
- Form A
- 60°
- rechtsschneidend

- Forme A
- 60°
- Coupe à droite

WA
#TV��0T�
0o d’art.

Bohrer Ø mm
Foret Ø mm

Ø Schaft mm
Ø queue mm

.�OO CHF/Stk
CHF/pce

840.800.120 1.5 5.0 40 8.20
840.800.140 2.0 6.0 45 ����
840.800.160 2.5 8.0 50 10.80
840.800.180 3.0 10.0 55 �����
840.800.200 4.0 12.0 63 �����

Zentrierbohrer HSS, 60° Foret à centrer HSS, 60° 880.460

r� 24'%+611.�������
r� &+0�����#
 

r� 24'%+611.�������
r� &+0�����#
 

WA
#TV��0T�
0o d’art.

d1 mm +��OO d2 mm CHF/Stk
CHF/pce

880.460.100 1.00 31.5 3.15 4.10
880.460.125 1.25 31.5 3.15 4.10

880.460.160 1.60 35.5 4.00 4.10
880.460.200 2.00 40.0 5.00 4.10

880.460.250 2.50 45.0 6.30 4.20
����������� 3.15 50.0 8.00 6.40
880.460.400 4.00 56.0 10.00 8.60

880.460.500 5.00 63.0 12.50 �����
����������� 6.30 71.0 16.00 �����
880.460.800 8.00 80.0 20.00 67.50

880.460.900 10.00 100.0 25.00 ������

* Nur einseitige Ausführung lieferbar. * Disponible seulement en version à 1 tête.

Spiralbohrer, Zentrierbohrer, Stufenbohrer, 
Blechschälbohrer

Forets hélicoïdaux, de centrage, étagés,  
fraises à tôle
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0%�#PDQJTGT�*55�%Q����� Foret à pointer HSS-Co, 90° 880.580

r� 24'%+611.�������
r� +51������
 

r� 24'%+611.�������
r� +51������
 
- ab Ø 6.0 mm mit Spannfläche, Schaft DIN 1835 B - Dès Ø 6.0 mm avec méplat, queue DIN 1835 B 

8GTYGPFWPI
Positionsgenaues Anbohren auf NC-Maschinen. Zentrieren und 
Anfasen in einem Arbeitsgang. Nicht für tiefe Bohrungen geeignet.

Applications
Amorçage précis sur les machines CNC. Centrage et chanfreinage 
en une seule passe. Ne convient pas pour les perçages profonds.

WA
#TV��0T�
0o d’art.

d1 mm +��OO +��OO CHF/Stk
CHF/pce

880.580.100 3 46 12 11.50
880.580.200 4 55 12 �����
����������� 5 62 14 14.20
880.580.400 6 66 16 �����
880.580.500 8 79 21 26.60

880.580.600 10 89 25 �����
880.580.700 12 102 30 45.80
880.580.800 16 115 37.5 �����

Spiralbohrer, Zentrierbohrer, Stufenbohrer, 
Blechschälbohrer

Forets hélicoïdaux, de centrage, étagés,  
fraises à tôle
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Stufenbohrer HSS Foret étagé HSS �������

für Handbohrmaschinen geeignet. Eine Stufe bohrt den gewünsch-
ten Ø. Durch Anfahren an die nächste Stufe wird das Loch entgra-
tet. Die Kapazität der Bohrmaschine wird durch Verwendung von 
Stufenbohrer um 50% erhöht

Pour perceuses à main. Un étage perce le Ø désiré. En passant 
d’un Ø à l’autre, le trou est ébavuré. La capacité de la perceuse 
est augmentée de 50% lors de l’utilisation de mèches étagées

WA
#TV��0T�
0o d’art.

Typ
Type

Bohrstufen
Étages

Ø Schaft mm
Ø queue mm

CHF/Stk
CHF/pce

����������� MC 1 M 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 6 �����
����������� MC 2 M 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 9 56.10
����������� MC 3 M 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 12 87.50
����������� MC 9 M 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34 13 ������
����������� MC 5 M 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24 10 66.90

passend zu:

- 840.632  Stufenbohrersätze HSS
convient pour:

- 840.632  Jeu de forets étagés HSS

Stufenbohrer HSS Foret étagé HSS �������

- zylindrischer Schaft - Queue cylindrique

WA
#TV��0T�
0o d’art.

Typ
Type

Bohrstufen
Étages

Ø Schaft mm
Ø queue mm

CHF/Stk
CHF/pce

����������� BS M 2 6, 9, 12, 15, 18, 21, 24, 27, 30, 33, 36 9.5 148.20
����������� BS M 6 8, 11, 14, 17, 20, 23, 26, 29, 32, 35, 38 12.7 148.20
����������� PG 21 PG 7, 9, 11, 13.5, 16, 25.8, 21, 30.5 13 ������
����������� PG 29 PG 7, 9, 11, 13.5, 16, 25.8, 21, 30.5, 33.6, 29 12.7 ������
����������� MCT 1232 M 12, 16, 20, 25, 32 10 86.70
����������� MCT 1240 M 12, 16, 20, 25, 32, 40 13 112.00

Spiralbohrer, Zentrierbohrer, Stufenbohrer, 
Blechschälbohrer

Forets hélicoïdaux, de centrage, étagés,  
fraises à tôle
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Stufenbohrer Foret étagé 880.655

r� 24'%+611.�������
 

r� 24'%+611.�������
 
- mit gerader Nut
- 2 Schneiden
- feste Zentrierspitze
- CBN-tiefgeschliffen

- Goujure droite
- 2 taillants
- Pointe de centrage solide
- Exécution meulée CBN

8GTYGPFWPI
Zum gratfreien Bohren und Aufreiben von Blechen, Rohren und 
Profilen in Material bis 6.0 mm, entgraten bis 1.5 mm Material-
stärke. Kein Ankörnen nötig, Bohrer verlaufen nicht. Löcher 
werden durch nachfolgende Stufen entgratet. Erzielter Loch-
durchmesser kann am Werkzeug abgelesen werden.

Applications
Pour perçage et alésage sans barbes dans tôles, tubes et profilés, 
dans des matériaux jusqu’à 6,0 mm, ébarbage jusqu’à 1,5 mm 
d’épaisseur. Pas d’amorçage, les forets ne glissent pas. Les  
trous sont ébarbés par l’étage suivant. Le diamètre désiré figure 
sur l’outil.

WA
#TV��0T�
0o d’art.

 Ø- Bereich mm
Plage de diam. mm

Bohrstufen
Étages

+��OO d2 mm CHF/Stk
CHF/pce

880.655.412 4-12 4, 5, 6, 7  8, 9, 10, 11, 12 79 6 �����
880.655.420 6-20 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20 70 9 40.70
����������� 6-30 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30 100 10 68.10

passend zu:

- 880.660  Stufenbohrersätze HSS
convient pour:

- 880.660  Jeu de forets étagés HSS

Stufenbohrersätze HSS Jeu de forets étagés HSS �������

WA
#TV��0T�
0o d’art.

Ø mm Grössen
grandeurs

CHF/Stk
CHF/pce

����������� 4 - 30 MC 1M, MC 2M, MC 3M 210.90

.KGHGTWOHCPI�
- 3 Stufenbohrer
- 1 Bohrpaste
- Blechetui

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- 3 forets étagés
- 1 bâton de pâte lubrifiante
- Coffret en tôle

Zubehör:

- 840.630  Stufenbohrer HSS
Accessoires:

- 840.630  Foret étagé HSS

Spiralbohrer, Zentrierbohrer, Stufenbohrer, 
Blechschälbohrer

Forets hélicoïdaux, de centrage, étagés,  
fraises à tôle
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Stufenbohrersätze HSS Jeu de forets étagés HSS 880.660

r� 24'%+611.�������
 

r� 24'%+611.�������
 
- mit gerader Nut
- 2 Schneiden
- feste Zentrierspitze
- CBN-tiefgeschliffen

- Goujure droite
- 2 taillants
- Pointe de centrage solide
- Exécution meulée CBN

8GTYGPFWPI
Zum gratfreien Bohren und Aufreiben von Blechen, Rohren und 
Profilen in Material bis 6.0 mm, entgraten bis 1.5 mm Material-
stärke. Kein Ankörnen nötig, Bohrer verlaufen nicht. Löcher 
werden durch nachfolgende Stufen entgratet. Erzielter Loch-
durchmesser kann am Werkzeug abgelesen werden.

Applications
Pour perçage et alésage sans barbes dans tôles, tubes et profilés, 
dans des matériaux jusqu’à 6,0 mm, ébarbage jusqu’à 1,5 mm 
d’épaisseur. Pas d’amorçage, les forets ne glissent pas. Les  
trous sont ébarbés par l’étage suivant. Le diamètre désiré figure 
sur l’outil.

WA
#TV��0T�
0o d’art.

 Ø- Bereich mm
Plage de diam. mm

+PJCNV�5VM
Contenu pce

CHF/Stk
CHF/pce

����������� 4-30 3 164.80

.KGHGTWOHCPI�
- in Kunststoffkassette

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Coffret en plastique

Zubehör:

- 880.655  Stufenbohrer
Accessoires:

- 880.655  Foret étagé

Stufenbohrersätze HSS Jeu de forets étagés HSS �������

r� & /1
 

r� & /1
 
- in Metall-Kasette
- mit Bohrpaste

- En coffret métallique
- Avec pâte de perçage

WB
#TV��0T�
0o d’art.

Ø mm Grössen
grandeurs

+PJCNV�5VM
Contenu pce

CHF/Stk
CHF/pce

����������� 4 - 30 4-12, 12-20, 20-30 3 204.00

.KGHGTWOHCPI�
- 3 Stufenbohrer
- Blechetui

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- 3 forets étagés
- Coffret en tôle

Spiralbohrer, Zentrierbohrer, Stufenbohrer, 
Blechschälbohrer

Forets hélicoïdaux, de centrage, étagés,  
fraises à tôle
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Blechschälbohrer HSS Foret à tôle HSS 840.620

r� #NNFTKNN
 

r� #NNFTKNN
 
Bohrt ohne Vorbohrung, Löcher in dünne Materialien, vergrössert 
bestehende Bohrungen. Auch für schräge Löcher und Rohre an-
wendbar. Der zylindrische Schaft ist mit einem Dreiflächenschliff 
versehen, um ein Durchrutschen im Bohrfutter zu verhindern. Für 
das Bearbeiten von härteren oder sehr dicken Materialien ist ein 
Kühl- oder Gleitmittel zu verwenden

Pour percer sans avant-trou dans les matières minces, et agrandir 
les trous déjà existants. Egalement utilisable pour le perçage 
oblique et dans les tubes. La tige cylindrique est munie de trois 
facettes meulées pour éviter le glissement dans le mandrin. Pour 
le perçage dans des matériaux plus durs ou plus épais, utiliser un 
liquide de refroidissement ou un lubrifiant

WA
#TV��0T�
0o d’art.

Grösse
Grandeur

HØT�.ÒEJGT�OO
Pour trous mm

Ø Schaft mm
Ø queue mm

CHF/Stk
CHF/pce

840.620.100 1 3 - 14 6 �����
840.620.110 6 5 - 30 10 107.20

840.620.120 2 8 - 22 10 51.60
840.620.140 3 16 - 32 10 85.00
840.620.160 4 26 - 42 12 225.50

840.620.180 5 36 - 52 12 255.40

$NGEJUEJÀNDQJTGT�6K0 (QTGV�¼�VÐNG�6K0 840.621

r� #NNFTKNN
 

r� #NNFTKNN
 
Blechschälbohrer sind eine sinnvolle Ergänzung zum Spiralbohrer, 
speziell bei dünnwandigem Material. Kein Ankörnen, Löcher sind 
weitgehend gratfrei. In den Nuten ist der jeweilige Lochdurch-
messer lasersigniert.

Les fraises coniques complètent judicieusement les forets 
 hélicoïdaux, notamment pour les matériaux à paroi mince. Pas 
d’amorçage au pointeau, les trous ne présentent pas de barbes.  
Le diamètre du trou est marqué au laser dans la goujure.

- mit Zylinderschaft und 3 Mitnehmerflächen - Avec queue cylindrique et 3 méplats d’entraînement

8GTYGPFWPI
Für gratfreies Bohren und Aufreiben von Blechen, Rohren und 
Profilen.

Applications
Pour le perçage et l’alésage des tôles, tuyaux et profilés.

WA
#TV��0T�
0o d’art.

Grösse
Grandeur

HØT�.ÒEJGT�OO
Pour trous mm

Ø Schaft mm
Ø queue mm

CHF/Stk
CHF/pce

840.621.120 2 8 - 22 10 92.40
840.621.140 3 16 - 32 10 158.00

Spiralbohrer, Zentrierbohrer, Stufenbohrer, 
Blechschälbohrer

Forets hélicoïdaux, de centrage, étagés,  
fraises à tôle
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$NGEJUEJÀNDQJTGT|*55 Foret à tôle HSS 880.620

r� 24'%+611.�������
 

r� 24'%+611.�������
 
Blechschälbohrer sind eine sinnvolle Ergänzung zum Spiralbohrer, 
speziell bei dünnwandigem Material. Kein Ankörnen, Löcher sind 
weitgehend gratfrei. In den Nuten ist der jeweilige Lochdurch-
messer lasersigniert.

Les fraises coniques complètent judicieusement les forets 
 hélicoïdaux, notamment pour les matériaux à paroi mince. Pas 
d’amorçage au pointeau, les trous ne présentent pas de barbes.  
Le diamètre du trou est marqué au laser dans la goujure.

- ablesbarer Lochdurchmesser
- 3-Flächen Mitnehmerschaft
- kein durchrutschen im Bohrfutter

- Diamètre du trou visible sur l’outil
- Queue à 3 facettes
- Ne patine pas dans le mandrin

8GTYGPFWPI
Für gratfreies Bohren und Aufreiben von Blechen, Rohren und 
Profilen.

Applications
Pour le perçage et l’alésage des tôles, tuyaux et profilés.

WA

#TV��0T�
0o d’art.

 Ø- Bereich mm
Plage de diam. mm

+��OO d2 mm CHF/Stk
CHF/pce

����������� 8-20 62 8 �����
880.620.400 16-30.5 72 10 �����

#TV��0T�
0o d’art.

 Ø- Bereich mm
Plage de diam. mm

+��OO d2 mm CHF/Stk
CHF/pce

880.620.500 26-40 83 12 88.50
880.620.600 36-50 87 13 ������

passend zu:

- 880.635  Blechschälbohrer-Satz, HSS
convient pour:

- 880.635  Jeu de fraises coniques HSS

Blechschälbohrersätze HSS Jeu de forets à tôle HSS 840.625

r� #NNFTKNN
 

r� #NNFTKNN
 

WB
#TV��0T�
0o d’art.

Grösse
Grandeur

HØT�.ÒEJGT�OO
Pour trous mm

+PJCNV�5VM
Contenu pce

CHF/Stk
CHF/pce

840.625.100 1, 2 + 3 3 - 32 3 164.50

.KGHGTWOHCPI�
- 3 Bohrer
- 1 Bohrpaste
- Blechetui

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- 3 forets
- 1 bâton de pâte lubrifiante
- Coffret en tôle

Spiralbohrer, Zentrierbohrer, Stufenbohrer, 
Blechschälbohrer

Forets hélicoïdaux, de centrage, étagés,  
fraises à tôle
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Kegelsenker HSS, 90° Fraise conique HSS, 90° �������

r� 24'%+611.�������
r� &+0����
 

r� 24'%+611.�������
r� &+0����
 
- spanraumgeschliffene Qualität
- radial hinterschliffen
- 3 Schneiden

- Qualité goujures meulées
- Détalonnage dans le sens radial
- 3 taillants

WA
#TV��0T�
0o d’art.

d1 mm F��OO +��OO d2 mm -GIGNUGPMWPI�&+0����#H
(TCKUCIG�EQPKSWG�&+0����#H

-GIGNUGPMWPI�&+0����$H
(TCKUCIG�EQPKSWG�&+0����$H

-GIGNUGPMWPI�&+0����#H
(TCKUCIG�EQPKSWG�&+0����#H

-GIGNUGPMWPI�&+0����$H
(TCKUCIG�EQPKSWG�&+0����$H

CHF/Stk
CHF/pce

����������� 4.3 1.3 40 4 M 2 - - - 10.00
����������� 5.0 1.5 40 4 - - M 2.5 - 9.50

����������� 5.3 1.5 40 4 M 2.6 M 2.6 - - 9.70
����������� 5.8 1.5 40 4 M 3 - - - 10.00
����������� 6.0 1.5 45 5 - - M 3 - 9.70

����������� 6.3 1.5 45 5 M3.5 M 3 - M 3 9.70
����������� 7.0 1.8 50 6 - - M4 - 10.40
����������� 7.3 1.8 50 6 M 3.5 M 3.5 - - 10.40

����������� 8.0 2.0 50 6 - - M 4 - 10.40

����������� 8.3 2.0 50 6 - M 4 - M 4 10.40
����������� 9.4 2.2 50 6 M 4 - - - 12.60
����������� 10.0 2.5 50 6 - - M 5 - 12.20

����������� 10.4 2.5 50 6 M 6 M 5 - M 5 12.60
����������� 11.5 2.8 56 8 - - M 6 - �����
����������� 12.4 2.8 56 8 - M 6 - M 6 �����
����������� 13.4 2.9 56 8 M 8 - - - �����
����������� 15.0 3.2 60 10 - - M 8 - �����
����������� 16.5 3.2 60 10 M 10 M 8 - M 8 �����
����������� 19.0 3.5 63 10 - - M 10 - 22.10
����������� 20.5 3.5 63 10 - M 10 - M 10 22.10
����������� 23.0 3.8 67 10 - - M 12 - 29.90

����������� 25.0 3.8 67 10 - M 12 - M 12 29.90

����������� 31.0 4.2 71 12 - M 16 - - 40.90

passend zu:

- 881.045  ,FHFMTFOLFST¿U[F{)44{���
convient pour:

- 881.045  Jeu de fraises coniques HSS, 90°

Kegelsenker, Flachsenker, Reibahlen Fraises coniques, fraises en bout, alésoirs
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Kegelsenker HSS, 90° Fraise conique HSS, 90° 881.024

r� 24'%+611.
r� &+0����
 

r� 24'%+611.
r� &+0����
 
- Universalschicht zur Standzeiterhöhung
- rechtsschneidend
- radial hinterschliffen
- 3 Schneiden

- Revêtement universel améliorant la durée de vie
- Coupe à droite
- Détalonnage dans le sens radial
- 3 taillants

WA
#TV��0T�
0o d’art.

d1 mm F��OO +��OO d2 mm -GIGNUGPMWPI�&+0����#H
(TCKUCIG�EQPKSWG�&+0����#H

-GIGNUGPMWPI�&+0����$H
(TCKUCIG�EQPKSWG�&+0����$H

-GIGNUGPMWPI�&+0����#H
(TCKUCIG�EQPKSWG�&+0����#H

-GIGNUGPMWPI�&+0����$H
(TCKUCIG�EQPKSWG�&+0����$H

CHF/Stk
CHF/pce

881.024.100 5.0 1.5 40 4 M 2.5 - - - 15.50
881.024.150 6.0 1.5 45 5 M 2.5 - - M 3 15.50

881.024.200 6.3 1.5 45 5 - M 3 M 3.5 M 3 15.90
881.024.250 7.0 1.8 50 6 M 3.5 - - - 16.60
����������� 8.0 2.0 50 6 M 4 - - - �����
����������� 8.3 2.0 50 6 - M 4 - M 4 �����
881.024.400 10.0 2.5 50 6 M 5 - - - 19.90
881.024.450 10.4 2.5 50 6 - M 5 M6 M 5 19.90

881.024.500 11.5 2.8 56 8 M 6 - - - �����
881.024.550 12.4 2.8 56 8 - M 6 - M 6 �����
881.024.600 15.0 3.2 60 10 M 8 - - - �����
881.024.650 16.5 3.2 60 10 - M 8 M 10 M 8 26.80

881.024.700 19.0 3.5 63 10 M 10 - - - �����
881.024.750 20.5 3.5 63 10 - M 10 - M 10 �����
881.024.800 23.0 3.8 67 10 M 12 - - - 48.70

881.024.850 25.0 3.8 67 10 - M 12 - M 12 48.70
881.024.900 31.0 4.2 71 12 - - - M 16 �����

Kegelsenker, Flachsenker, Reibahlen Fraises coniques, fraises en bout, alésoirs
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-GIGNUGPMGT|*55�'�|��� Fraise conique HSSE-E, 90° 881.062

r� &¸44
r� &+0����
 

r� &¸44
r� &+0����
 
Seit 1999 fertigt die Firma Dürr den bekannten WEBA-Senker und 
lässt die Schweizer Erfindung «weiterleben».

La maison Dürr commercialise depuis 1999 la fameuse fraise 
WEBA, assurant la pérennité de cette invention suisse.

- rechtsschneidend
- mit 3 Schneiden

- Coupe à droite
- 3 dents

WB
#TV��0T�
0o d’art.

d1 mm d2 mm F��OO l1 mm CHF/Stk
CHF/pce

881.062.060 4.3 4 1.5 40 11.60
881.062.080 5.0 4 1.5 40 11.60

881.062.100 5.3 4 1.5 40 11.60
881.062.120 6.0 5 1.5 45 11.70
881.062.140 6.3 5 1.5 45 11.70

881.062.160 7.0 6 1.8 50 �����
881.062.180 8.0 6 2.0 50 �����
881.062.200 8.3 6 2.0 50 �����
881.062.220 9.4 6 2.2 50 15.50

881.062.240 10.0 6 2.5 50 15.50
881.062.260 10.4 6 2.5 50 16.90
881.062.280 11.5 8 2.8 56 16.90

����������� 12.4 8 2.8 56 16.90
����������� 15.0 10 3.2 60 19.65
����������� 16.5 10 3.2 60 20.90

����������� 19.0 10 3.5 63 28.90
����������� 20.5 10 3.5 63 28.90
881.062.400 23.0 10 3.8 67 �����
881.062.420 25.0 10 3.8 67 �����
881.062.440 31.0 12 4.2 71 59.80

-GIGNUGPMGTUÀV\G|*55�|��� Jeu de fraises coniques HSS, 90° 881.045

r� 24'%+611.�������
r� &+0����
 

r� 24'%+611.�������
r� &+0����
 
Kegelsenker-Satz, bestehend aus HSS-Kegelsenker 90°. Jeu de fraises coniques, composé de forets coniques HSS 90°.

- spanraumgeschliffene Qualität
- radial hinterschliffen
- 3 Schneiden

- Qualité goujures meulées
- Détalonnage dans le sens radial
- 3 taillants

WA
#TV��0T�
0o d’art.

d1 mm +PJCNV
Contenu

+PJCNV�5VM
Contenu pce

CHF/Stk
CHF/pce

881.045.400 6.0-25.0 6.0, 8.0, 10.0, 11.5, 15.0, 19.0, 25.0 7 148.00
881.045.600 6.3-20.5 6.3, 8.3, 10.0, 12.4, 16.5, 20.5 6 119.90

.KGHGTWOHCPI�
- in Kunststoffkassette

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Coffret en plastique

Zubehör:

- 881.003  Kegelsenker HSS, 90° 
Accessoires:

- 881.003  Fraise conique HSS, 90° 

Kegelsenker, Flachsenker, Reibahlen Fraises coniques, fraises en bout, alésoirs
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Senker-Bits-Sätze 90° Jeu de fraises 90° sur embouts Bits 842.195

- HSS
- Sechskantschaft 1/4"
- 3 Schneiden

- HSS
- Queue à six pans 1/4"
- 3 taillants

WB
#TV��0T�
0o d’art.

+PJCNV�OO
Contenu mm

+PJCNV�5VM
Contenu pce

CHF/Stk
CHF/pce

842.195.100 6.3, 8.3, 10.4, 12.4, 16.5, 20.5 6 94.40

.KGHGTWOHCPI�
- Kassette

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Coffret

Handentgrater HSS, 90° Outil à ébavurer manuel HSS, 90° �������

r� 24'%+611.�������
 

r� 24'%+611.�������
 
- rechtsschneidend
- radial hinterschliffen
- 3 Schneiden

- Coupe à droite
- Détalonnage dans le sens radial
- 3 taillants

8GTYGPFWPI
Zum sauberen, manuellen Entgraten und Ansenken von 
 Bohrungen, vor allem auf Montage. Für jedes Material geeignet.

Applications
Pour un ébarbage et un chanfreinage manuels propre des trous, 
surtout pour le montage. Adapté à tout type de matériau

WA
#TV��0T�
0o d’art.

d1 mm F��OO +��OO CHF/Stk
CHF/pce

����������� 12.4 2.8 133 22.40
����������� 16.5 3.2 135 25.70

����������� 20.5 3.5 138 �����
����������� 25.0 3.8 142 �����

Universalhandgriff Poignée universelle �������

Der einzigartige, ergonomische Universalhandgriff - unentbehrlich 
für Handwerk und Industrie.

La poignée universelle ergonomique indispensable pour l’artisanat 
et l’industrie

- spannt Werkzeuge mit Schaft Ø 0.8 - 10 mm - Pour les outils à queue Ø 0.8 - 10 mm

8GTYGPFWPI
Zum Spannen von Senker, Schraubeinsätze (Toolbits), Bohrer, 
Gewindebohrer, Reibahlen, Nadelfeilen, Entgrater, usw.

Applications
Pour fraises, embouts Bits, forets, tarauds, alésoirs, limes rondes, 
ébarboirs, etc.

WE
#TV��0T�
0o d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

����������� topgrip 28.00

Kegelsenker, Flachsenker, Reibahlen Fraises coniques, fraises en bout, alésoirs
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Flachsenker HSS, fein Fraise à lamer HSS, fine 881.090

r� 24'%+611.�������
r� &+0�����(
 

r� 24'%+611.�������
r� &+0�����(
 
- für Durchgangsloch, fein - Pour trou débouchant, fin

8GTYGPFWPI
Zum Versenken von Innensechskantschrauben DIN 912, 6912, 
7984 und Zylinderschrauben mit Schlitz DIN 84.

Applications
Pour noyer les vis à six pans creux DIN 912, 6912, 7984 et les vis à 
tête cylindrique à fente DIN 84.

WA
#TV��0T�
0o d’art.

für Schrauben
Pour vis

d1 mm F��OO +��OO d2 mm CHF/Stk
CHF/pce

881.090.100 M3 6.5 3.2 71 5 20.60
����������� M4 8 4.3 71 5 16.80

881.090.400 M5 10 5.3 80 8 18.10
881.090.500 M6 11 6.4 80 8 19.50
881.090.600 M8 15 8.4 100 12.5 �����
881.090.700 M10 18 10.5 100 12.5 �����
881.090.800 M12 20 13 100 12.5 40.50

Flachsenker HSS, mittel Fraise à lamer HSS, moyenne 881.096

r� 24'%+611.�������
r� &+0�����/
 

r� 24'%+611.�������
r� &+0�����/
 
- für Durchgangsloch, mittel - Pour trou débouchant, moyen

8GTYGPFWPI
Zum Versenken von Innensechskantschrauben DIN 912, 6912, 
7984 und Zylinderschrauben mit Schlitz DIN 84.

Applications
Pour noyer les vis à six pans creux DIN 912, 6912, 7984 et les vis à 
tête cylindrique à fente DIN 84.

WA
#TV��0T�
0o d’art.

für Schrauben
Pour vis

d1 mm F��OO +��OO d2 mm CHF/Stk
CHF/pce

881.096.100 M3 6.5 3.4 71 5 20.60
����������� M4 8 4.5 71 5 16.80

881.096.400 M5 10 5.5 80 8 18.10
881.096.500 M6 11 6.6 80 8 19.50

881.096.600 M8 15 9 100 12.5 �����
881.096.700 M10 18 11 100 12.5 �����
881.096.800 M12 20 13.5 100 12.5 40.50

Kegelsenker, Flachsenker, Reibahlen Fraises coniques, fraises en bout, alésoirs
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8GTUGPMHTÀUGTUEJPGKFGP�HNCEJ Tête de fraise plate 842.400

r� +(#0)'4�8(.
 

r� +(#0)'4�8(.
 
- HSS-Kobalt - HSS-Cobalt

WC

#TV��0T�
0o d’art.

Ø mm Gewinde-Schaft
filetage-tige

Zapfen
pivot

CHF/Stk
CHF/pce

842.400.090 8.0 M 6 M 3 �����
842.400.100 8.5 M 6 M 3 �����
842.400.110 9.0 M 6 M 3 �����
842.400.120 9.5 M 6 M 3 �����
����������� 10.0 M 6 M 3.5 �����
842.400.140 10.5 M 6 M 3.5 �����
842.400.150 11.0 M 6 M 3.5 �����
842.400.160 11.5 M 6 M 3.5 �����
842.400.170 12.0 M 8 M 4.5 �����
842.400.180 12.5 M 8 M 4.5 �����
842.400.190 13.0 M 8 M 4.5 �����
842.400.200 13.5 M 8 M 4.5 �����
842.400.210 14.0 M 8 M 5 �����
842.400.220 14.5 M 8 M 5 �����
����������� 15.0 M 8 M 5 42.20
842.400.240 15.5 M 8 M 5 42.20

842.400.250 16.0 M 8 M 5 44.60
842.400.260 16.5 M 8 M 5 44.60

842.400.270 17.0 M 8 M 5 46.80
842.400.280 17.5 M 8 M 5 46.80
842.400.290 18.0 M 10 x 20 G/1" M 6 48.70

����������� 18.5 M 10 x 20 G/1" M 6 48.70
����������� 19.0 M 10 x 20 G/1" M 6 50.70
����������� 19.5 M 10 x 20 G/1" M 6 50.70

����������� 20.0 M 10 x 20 G/1" M 6 52.70
����������� 20.5 M 10 x 20 G/1" M 6 52.70

����������� 21.0 M 10 x 20 G/1" M 6 �����
����������� 21.5 M 10 x 20 G/1" M 6 �����
����������� 22.0 M 12 x 20 G/1" M 6 59.00

����������� 22.5 M 12 x 20 G/1" M 6 59.00
����������� 23.0 M 12 x 20 G/1" M 6 61.20

����������� 23.5 M 12 x 20 G/1" M 6 61.20
����������� 24.0 M 12 x 20 G/1" M 7 64.10

#TV��0T�
0o d’art.

Ø mm Gewinde-Schaft
filetage-tige

Zapfen
pivot

CHF/Stk
CHF/pce

����������� 24.5 M 12 x 20 G/1" M 7 64.10
����������� 25.0 M 12 x 20 G/1" M 7 66.90

842.400.400 25.5 M 12 x 20 G/1" M 7 66.90
842.400.405 26.0 M 12 x 20 G/1" M 7 69.90
842.400.407 26.5 M 12 x 20 G/1" M 7 69.90

842.400.410 27.0 M 14 x 20 G/1" M 7 �����
842.400.420 27.5 M 14 x 20 G/1" M 7 �����
842.400.422 28.0 M 14 x 20 G/1" M 7 76.80

842.400.424 28.5 M 14 x 20 G/1" M 7 76.80
842.400.426 29.0 M 14 x 20 G/1" M 7 80.50

842.400.428 29.5 M 14 x 20 G/1" M 7 80.50

����������� 30.0 M 14 x 20 G/1" M 7 84.10
842.400.440 30.5 M 14 x 20 G/1" M 7 84.10

842.400.441 31.0 M 15 x 20 G/1" M 7 87.70
����������� 32.0 M 15 x 20 G/1" M 7 87.70
842.400.445 33.0 M 15 x 20 G/1" M 8 95.60

842.400.447 34.0 M 15 x 20 G/1" M 8 100.50
842.400.450 35.0 M 15 x 20 G/1" M 8 104.50

842.400.461 36.0 M 18 x 20 G/1" M 8 108.00
����������� 37.0 M 18 x 20 G/1" M 8 ������
842.400.466 38.0 M 18 x 20 G/1" M 8 119.00

842.400.468 39.0 M 18 x 20 G/1" M 8 127.00
842.400.470 40.0 M 18 x 20 G/1" M 8 ������
842.400.490 41.0 M 18 x 20 G/1" M 8 141.00

842.400.500 42.0 M 21 x 14 G/1" M 8 149.00
842.400.510 43.0 M 21 x 14 G/1" M 8 156.00

842.400.520 44.0 M 21 x 14 G/1" M 8 ������
����������� 45.0 M 21 x 14 G/1" M 10 170.50
842.400.540 46.0 M 21 x 14 G/1" M 10 178.50

842.400.560 47.0 M 21 x 14 G/1" M 10 185.50
842.400.580 48.0 M 21 x 14 G/1" M 10 ������
842.400.600 49.0 M 21 x 14 G/1" M 10 199.50
842.400.620 50.0 M 25 x 14 G/1" M 10 207.00

Auch Tin-beschichtet oder in Hartmetall kurzfristig lieferbar Egalement livrable rapidement avec revêtement TiN ou en métal dur

Zubehör:

- 842.420  Zylindrische Schäfte
- 842.430  Konische Schäfte
- 842.440  Feste Führungszapfen

Accessoires:

- 842.420  Queue cylindrique
- 842.430  Tige conique
- 842.440  Pivot de guidage fixe

Kegelsenker, Flachsenker, Reibahlen Fraises coniques, fraises en bout, alésoirs
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Zylindrische Schäfte Queue cylindrique 842.420

r� +(#0)'4�85<
 

r� +(#0)'4�85<
 

WC
#TV��0T�
0o d’art.

Ø mm Gewinde Ø
Filetage Ø

.�OO für Fräser mm
Pour fraises mm

CHF/Stk
CHF/pce

842.420.100 8 M 6 94 8 - 11.5 17.50
842.420.120 10 M 8 100 12 - 17.5 19.70

842.420.140 10 M 10 x 20 G/1" 100 18 - 21.5 �����
842.420.160 12 M 12 x 20 G/1" 109 22 - 26.5 27.40
842.420.180 12 M 14 x 20 G/1" 107 27 - 30.5 �����
842.420.200 12 M 15 x 20 G/1" 107 31 - 35.5 �����
842.420.220 16 M 18 x 20 G/1" 106 36 - 41.5 40.80

passend zu:

- 842.400  Versenkfräserschneiden flach
convient pour:

- 842.400  Tête de fraise plate

Feste Führungszapfen Pivot de guidage fixe 842.440

r� +(#0)'4�8(<
 

r� +(#0)'4�8(<
 

WC

#TV��0T�
0o d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

Ø mm für Fräser mm
Pour fraises mm

CHF/Stk
CHF/pce

842.440.100 M 3 3.5 7 - 9.5 6.70
842.440.120 M 3 4.0 7 - 9.5 6.70

842.440.140 M 3 4.5 7 - 9.5 6.70
842.440.160 M 3 5.0 7 - 9.5 6.70

842.440.180 M 3 5.5 7 - 9.5 6.70

842.440.200 M 3 6.0 7 - 9.5 6.70
842.440.220 M 3 6.5 7 - 9.5 6.70
842.440.240 M 3 7.0 7 - 9.5 6.70
842.440.260 M 3.5 4.0 10 - 11.5 6.70

842.440.280 M 3.5 4.5 10 - 11.5 6.70
����������� M 3.5 5.0 10 - 11.5 6.70
����������� M 3.5 5.5 10 - 11.5 6.70

����������� M 3.5 6.0 10 - 11.5 6.70
����������� M 3.5 6.5 10 - 11.5 6.70

����������� M 3.5 7.0 10 - 11.5 6.70
����������� M 3.5 7.5 10 - 11.5 6.70
842.440.400 M 3.5 8.0 10 - 11.5 6.70

842.440.420 M 3.5 8.5 10 - 11.5 6.70
842.440.440 M 4.5 5.0 12 - 13.5 6.70

842.440.460 M 4.5 5.5 12 - 13.5 6.70
842.440.480 M 4.5 6.0 12 - 13.5 6.70

#TV��0T�
0o d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

Ø mm für Fräser mm
Pour fraises mm

CHF/Stk
CHF/pce

842.440.500 M 4.5 6.5 12 - 13.5 6.70
842.440.600 M 5 5.0 14 - 17.5 6.70

842.440.620 M 5 5.5 14 - 17.5 6.70
842.440.640 M 5 6.0 14 - 17.5 6.70

842.440.660 M 5 6.5 14 - 17.5 6.70

842.440.680 M 5 7.0 14 - 17.5 6.70
842.440.700 M 6 6.0 18 - 23.5 6.70
842.440.720 M 6 6.5 18 - 23.5 6.70
842.440.740 M 6 7.0 18 - 23.5 6.70

842.440.760 M 6 7.5 18 - 23.5 6.70
842.440.780 M 7 7.0 24 - 32.5 6.70
842.440.800 M 7 7.5 24 - 32.5 6.15

842.440.820 M 7 8.0 24 - 32.5 6.70
842.440.840 M 7 8.5 24 - 32.5 6.70

842.440.860 M 8 8.0 33 - 44.5 8.45
842.440.880 M 8 9.0 33 - 44.5 8.45
842.440.900 M 8 10.0 33 - 44.5 8.45

842.440.920 M 8 11.0 33 - 44.5 8.45
����������� M 10 10.0 45 - 60.5 8.45

842.440.940 M 10 11.0 45 - 60.5 8.45

passend zu:

- 842.400  Versenkfräserschneiden flach
convient pour:

- 842.400  Tête de fraise plate

Kegelsenker, Flachsenker, Reibahlen Fraises coniques, fraises en bout, alésoirs
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Kernzapfen Pivot porte-galet 842.450

r� +(#0)'4�8-<
 

r� +(#0)'4�8-<
 
zu Führungsrollen Nr. 842.460 Pour galet de guidage n° 842.460

WC
#TV��0T�
0o d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

für Fräser mm
Pour fraises mm

CHF/Stk
CHF/pce

842.450.100 M 5 14 - 17.5 9.80
842.450.120 M 6 18 - 23.5 9.80

842.450.140 M 7 24 - 32.5 9.80
842.450.160 M 8 33 - 44.5 �����
842.450.180 M 10 45 - 60.5 15.10

.KGHGTWOHCPI�
- Schraube

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Vis

Führungsrollen Galet de guidage 842.460

r� +(#0)'4�8(4
 

r� +(#0)'4�8(4
 
zu Kernzapfen Nr. 842.450 Pour pivot porte-galet n° 842.450

WC

#TV��0T�
0o d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

Ø mm für Fräser mm
Pour fraises mm

CHF/Stk
CHF/pce

842.460.100 M 5 7.0 14 - 17.5 8.15
842.460.110 M 5 7.5 14 - 17.5 8.15

842.460.120 M 5 8.0 14 - 17.5 8.15
����������� M 5 8.5 14 - 17.5 8.15

842.460.140 M 5 9.0 14 - 17.5 8.15

842.460.150 M 5 9.5 14 - 17.5 8.15
842.460.160 M 5 10.0 14 - 17.5 8.15
842.460.170 M 5 10.5 14 - 17.5 8.15

842.460.180 M 5 11.0 14 - 17.5 8.15
842.460.190 M 5 11.5 14 - 17.5 8.15
842.460.200 M 5 12.0 14 - 17.5 8.15

842.460.210 M 5 12.5 14 - 17.5 8.15
842.460.220 M 5 13.0 14 - 17.5 8.15

����������� M 5 13.5 14 - 17.5 8.15
842.460.240 M 5 14.0 14 - 17.5 8.15
842.460.250 M 6 8.0 18 - 23.5 8.15
842.460.260 M 6 8.5 18 - 23.5 8.15

842.460.270 M 6 9.0 18 - 23.5 8.15
842.460.280 M 6 9.5 18 - 23.5 8.15

842.460.290 M 6 10.0 18 - 23.5 8.15
����������� M 6 10.5 18 - 23.5 8.15
����������� M 6 11.0 18 - 23.5 8.15

����������� M 6 11.5 18 - 23.5 8.15
����������� M 6 12.0 18 - 23.5 8.15
����������� M 6 12.5 18 - 23.5 8.15

����������� M 6 13.0 18 - 23.5 8.15

����������� M 6 13.5 18 - 23.5 8.15
����������� M 6 14.0 18 - 23.5 8.15
����������� M 6 14.5 18 - 23.5 8.15

����������� M 6 15.0 18 - 23.5 12.00
842.460.400 M 6 15.5 18 - 23.5 12.00
842.460.410 M 6 16.0 18 - 23.5 12.00

842.460.420 M 6 16.5 18 - 23.5 12.00
����������� M 6 17.0 18 - 23.5 12.00

#TV��0T�
0o d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

Ø mm für Fräser mm
Pour fraises mm

CHF/Stk
CHF/pce

842.460.440 M 6 17.5 18 - 23.5 12.00
842.460.450 M 6 18.0 18 - 23.5 12.00

842.460.460 M 7 9.0 24 - 32.5 8.15
842.460.470 M 7 9.5 24 - 32.5 8.15

842.460.480 M 7 10.0 24 - 32.5 8.15

842.460.490 M 7 10.5 24 - 32.5 8.15
842.460.500 M 7 11.0 24 - 32.5 8.15
842.460.510 M 7 11.5 24 - 32.5 8.15

842.460.520 M 7 12.0 24 - 32.5 8.15
����������� M 7 12.5 24 - 32.5 8.15
842.460.540 M 7 13.0 24 - 32.5 8.15

842.460.550 M 7 13.5 24 - 32.5 8.15
842.460.560 M 7 14.0 24 - 32.5 8.15

842.460.570 M 7 14.5 24 - 32.5 8.15
842.460.580 M 7 15.0 24 - 32.5 12.00
842.460.590 M 7 16.0 24 - 32.5 12.00
842.460.600 M 7 16.5 24 - 32.5 12.00

842.460.610 M 7 17.0 24 - 32.5 12.00
842.460.620 M 7 18.0 24 - 32.5 12.00

����������� M 7 19.0 24 - 32.5 12.00
842.460.640 M 7 20.0 24 - 32.5 12.00
842.460.650 M 7 21.0 24 - 32.5 12.00

842.460.660 M 8 + M 10 12.0 33 - 60.5 8.15
842.460.670 M 8 + M 10 13.0 33 - 60.5 8.15
842.460.680 M 8 + M 10 14.0 33 - 60.5 8.15

842.460.690 M 8 + M 10 15.0 33 - 60.5 12.00

842.460.700 M 8 + M 10 16.0 33 - 60.5 12.00
842.460.710 M 8 + M 10 17.0 33 - 60.5 12.00
842.460.720 M 8 + M 10 18.0 33 - 60.5 12.00

����������� M 8 + M 10 20.0 33 - 60.5 12.00
842.460.745 M 8 + M 10 21.0 33 - 60.5 12.00
842.460.755 M 8 + M 10 22.0 33 - 60.5 12.00

842.460.765 M 8 + M 10 23.0 33 - 60.5 12.00
842.460.775 M 8 + M 10 24.0 33 - 60.5 12.00

Kegelsenker, Flachsenker, Reibahlen Fraises coniques, fraises en bout, alésoirs
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Schrauben zu Kernzapfen 8KU�RQWT�RKXQV�RQTVG�ICNGV 842.465

r� +(#0)'4�8-5
 

r� +(#0)'4�8-5
 

WC
#TV��0T�
0o d’art.

Kernzapfen
pivot

Gewinde Ø
Filetage Ø

Kopf mm
Tête mm

CHF/Stk
CHF/pce

842.465.100 M 4.5 + M 5 M 3 5.9 1.20
842.465.120 M 6 M 4 6.9 1.20

842.465.140 M 7 M 4 7.9 ����
842.465.160 M 8 + M 10 M 5 10.9 ����

Kegelsenker, Flachsenker, Reibahlen Fraises coniques, fraises en bout, alésoirs



881.064
&¸44�

-GIGNUGPMGT|*55�'�|����� 
OKV�/KVPGJOGTHNÀEJGP
Fraise conique HSS-E, 90°,  
avec méplats d’entraînement

881.065
&¸44�

Kegelsenker HSS, 90°,  
OKV�/KVPGJOGTHNÀEJGP
Fraise conique HSS, 90°,  
avec méplats d’entraînement

881.066
&¸44�

Kegelsenker HSS-Co, 90°;  
HØT�UEJYGT�\GTURCPDCTG�/CVGTKCNKGP
Fraise conique HSS-Co, 90°,  
pour matières difficiles à usiner

881.036
24'%+611.�������

Kegelsenker HSS, 90°

Fraise conique HSS, 90°

881.057
BECK 110400

Kegelsenker HSS, 60°

Fraise conique HSS, 60°

842.430
+(#0)'4�8/-

Konische Schäfte

Tige conique

881.225
24'%+611.�

Handreibahlen HSS-E

Alésoir à main HSS-E

881.228
24'%+611.�

Handreibahlen HSS, nachstellbar

Alésoir à main HSS, réglable

881.246
BECK 125000

/CUEJKPGP�4GKDCJNGP�*55�'
Alésoir machine HSS-E

Kegelsenker, Flachsenker, Reibahlen Fraises coniques, fraises en bout, alésoirs

Weitere Produkte finden Sie unter

8QWU�VTQWXGTG\�F	CWVTGU�RTQFWKVU�UWT� www.d-a.ch
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Oberflächenbehandlung DC Erläuterungen  
der Kurzzeichen

Traitements de surface DC Explication  
des abréviations

 

DC 
 
V 
Dampfangelassen (DC-"V" Oberfläche) 
Die DC-"V" Oberflächenbehandlung verbessert die Gleitfähigkeiten 
der Gewindebohrer und verhindert Kaltschweissungen. 
 
NI 
Nitriert 
Nitrierte Gewindebohrer haben eine grössere Oberflächenhärte, 
ca. 1100 HV, und sind besonders geeignet für die Bearbeitung  
von Grauguss. 
 
TiN 
Titannitrid-Beschichtung 
Die Titannitrid-Beschichtung ist eine Hartstoff-Beschichtung (PVD) 
mit ca. 2400 HV. TiN-beschichtete Gewindebohrer sind besonders 
geeignet für die Bearbeitung von abrasiven oder kaltschweissen-
den Werkstoffen; höhere Schnittgeschwindigkeiten und grössere 
Leistung. 
 
TiCN 
Titancarbonitrid-Beschichtung 
Die TiCN-Beschichtung hat mit ca. 3000 HV eine noch grössere 
Härte als TiN-beschichtete Gewindebohrer; noch höhere Schnitt-
geschwindigkeit. 
 
VS 
DC Verschleissschutzschicht 
Spezifische Oberflächen-Behandlung speziell geeignet für Ge-
windebohrer der Leistungsklasse «Z», optimal abgestimmt für die 
Bearbeitung mit Emulsion in INOX; für Gewindebohrer der Leis-
tungsklasse «S» für sonderlegierte Werkstoffe; für Gewindebohrer 
der Leistungsklasse «TL» für Titan-Legierungen. 
 
LH 
Bezeichnung für Werkzeuge mit Linksgewinde

DC 
 
V 
Traité à la vapeur 
(traitement de surface DC «V») 
Le traitement de surface DC «V» améliore le glissement du taraud 
et évite la formation de soudures froides. 
 
NI 
Nitruration 
Les tarauds nirturés ont une plus grande dureté de surface, env. 
1100 HV, et sont préconisés pour l’ usinage de la fonte grise. 
 
TiN 
Revêtu au nitrure de titane 
La dureté du revêtement au titane est env. 2400 HV. Les tarauds 
revêtus avec du titane sont conseillés pour l’ usinage des matières 
abrasives ainsi que les matières provoquant la formation de 
soudures froides. Permet d’ augmenter les vitesses do coupe ainsi 
que la durée de vie du taraud. 
 
TiCN 
Revêtu au carbonitrure de titane 
-B�EVSFUÄ�EV�SÅWFUFNFOU�BV�DBSCPOJUSVSF�EF�UJUBOF�FTU�FOW������{)7��
Bénéficie d’ une plus grande dureté que les tarauds revêtus au titane, 
ce qui permet de travailler avec des vitesse do coupe supérieures. 
 
VS 
Protection contre l’ usure 
Traitement de surface spécifique pour utilisation dans les aciers 
inox avec des tarauds de la classe «Z» + émulsion, dans les 
alliages spéciaux avec les tarauds de la classe «S», dans les 
alliages titane avec tarauds de la classe «TL». 
 
 
LH 
désigne les outils avec filetage à gauche.

Kernlochbohrungen für Gewinde Perçage d’avant-trous pour taraudage  
DC 
Abkürzungen: 
P = Steigung mm 
Ø K = max. Kernloch-Ø mm 
Ø B = Ø Kernlochbohrer mm 
Gg/1" = Anzahl Gänge pro Zoll

DC 
Explications des abréviations: 
P = pas / mm 
Ø K = Ø maximum du noyau / mm 
Ø B = Ø mèche / mm 
Gg/1" = nombre de filets par pouce

/GVTKUEJGU�+51�)GYKPFG (KNGVCIG�OÅVTKSWG�+51  
ISO 724/965.1 
Flankenwinkel 60°

ISO 724/965.1 
angle sur flancs 60°

M P 
mm

Ø K 
mm

Ø B 
mm

M P 
mm

Ø K 
mm

Ø B 
mm

M P 
mm

Ø K 
mm

Ø 
mm

1 0.25 0.785 0.75 4 0.7 3.422 3.3 22 2.5 19.744 19.5
1.1 0.25 0.885 0.85 4.5 0.75 3.878 3.75 24 3 21.252 21
1.2 0.25 0.985 0.95 5 0.8 4.334 4.2 27 3 24.252 24
1.4 0.3 1.142 1.1 6 1 5.153 5 30 3.5 26.771 26.5
1.6 0.35 1.321 1.25 7 1 6.153 6 33 3.5 29.771 29.5
1.7 0.35 1.346 1.3 8 1.25 6.912 6.8 36 4 32.270 32
1.8 0.35 1.521 1.45 9 1.25 7.912 7.8 39 4 35.270 35
2 0.4 1.679 1.6 10 1.5 8.676 8.5 42 4.5 35.270 37.5
2.2 0.45 1.838 1.75 11 1.5 9.676 9.5 45 4.5 37.799 40.5
2.3 0.4 1.920 1.9 12 1.75 10.441 10.2 48 5 40.799 43
2.5 0.45 2.138 2.05 14 2 12.210 12 52 5 43.297 47
2.6 0.45 2.176 2.1 16 2 14.210 14 56 5.5 50.796 50.5
3 0.5 2.599 2.5 18 2.5 15.744 15.5
3.5 0.6 3.010 2.9 20 2.5 17.744 17.5

Gewindebohrer, Schneideisen, Gewindezubehör Tarauds, filières, accessoires de filetage
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/GVTKUEJGU�+51�(GKPIGYKPFG (KNGVCIG�OÅVTKSWG�+51�¼�RCU�HKP  
ISO 724/965.1 
Flankenwinkel 60°

ISO 724/965.1 
angle sur flancs 60°

MF P 
mm

Ø K 
mm

Ø B 
mm

MF P 
mm

Ø K 
mm

Ø B 
mm

MF P 
mm

Ø K 
mm

Ø B 
mm

2.5 0.35 2.221 2.2 17 1.5 15.676 15.5 33 2 31.210 31
3 0.35 2.721 2.6 18 1 17.153 17 33 3 30.252 30
3.5 0.35 3.221 3.1 18 1.5 16.676 16.5 35 1.5 33.676 33.5
4 0.5 3.599 3.5 18 2 16.210 16 36 1.5 34.676 34.5
4.5 0.5 4.099 4 20 1 19.153 19 36 2 34.210 34
5 0.5 4.599 4.5 20 1.5 18.676 18.5 36 3 33.252 33
5.5 0.5 5.099 5 20 2 18.210 18 39 1.5 37.676 37.5
6 0.75 5.378 5.2 22 1 21.153 21 39 2 37.210 37
7 0.75 6.378 6.2 22 1.5 20.676 20.5 39 3 36.252 36
8 0.75 7.378 7.2 22 2 20.210 20 40 1.5 38.676 38.5
8 1 7.153 7 24 1 23.153 23 40 2 38.210 38
9 0.75 8.378 8.2 24 1.5 22.676 22.5 40 3 37.252 37
9 1 8.153 8 24 2 22.210 22 42 1.5 40.676 40.5
10 0.75 9.378 9.2 25 1 24.153 24 42 2 40.210 40
10 1 9.153 9 25 1.5 23.676 23.5 42 3 39.252 39
10 1.25 8.912 8.8 25 2 23.210 23 45 1.5 43.676 43.5
11 0.75 10.378 10.2 27 1 26.153 26 45 2 43.210 43
11 1 10.153 10 27 1.5 25.676 25.5 45 3 42.252 42
12 1 11.153 11 27 2 25.210 25 48 1.5 46.676 46.5
12 1.25 10.912 10.8 28 1 27.153 27 48 2 46.210 46
12 1.5 10.676 10.5 28 1.5 26.676 26.5 48 3 45.252 45
14 1 13.153 13 28 2 26.210 26 50 1.5 48.676 48.5
14 1.25 12.912 12.8 30 1 29.153 29 50 2 48.210 48
14 1.5 12.676 12.5 30 1.5 28.676 28.5 50 3 47.252 47
15 1 14.153 14 30 2 28.210 28 52 1.5 50.676 50.5
15 1.5 13.676 13.5 30 3 27.525 27 52 2 50.210 50
16 1 15.153 15 32 1.5 30.676 30.5 52 3 49.252 49
16 1.5 14.676 14.5 32 2 30.210 30 52 4 48.270 48
17 1 16.153 16 33 1.5 31.676 31.5

Amerikanisches Grobgewinde Filetage américain à pas grossier  
ANSI B1.1. 
Flankenwinke 60°

ANSI B1.1. 
angle sur flancs 60°

UNC Ø 
mm

Gg/1 
”

Ø B 
mm

UNC Ø 
mm

Gg/1
”

Ø B 
mm

UNC Ø 
mm

Gg/1 
“

Ø B 
mm

1 1.85 64 1.5 3/8" 9.52 16 7.9 1 1/2" 38.10 6 33.5
2 2.18 56 1.8 7/16" 11.11 14 9.3 1 3/4" 44.45 5 39
3 2.51 48 2 1/2" 12.70 13 10.7 2" 50.80 4 1/2 45
4 2.84 40 2.3 9/16" 14.28 12 12.3 2 1/4" 57.15 4 1/2 51.5
5 3.17 40 2.6 5/8" 15.87 11 13.5 2 1/2" 63.50 4 57
6 3.50 32 2.7 3/4" 19.05 10 16.5 2 3/4" 69.85 4 63.5
8 4.16 32 3.5 7/8" 22.22 9 19.3 3" 76.20 4 69.5
10 4.82 24 3.8 1" 25.40 8 22.25 3 1/4" 82.55 4 76
12 5.48 24 4.5 1 1/8" 28.57 7 25 3 1/2" 88.90 4 82.5
1/4" 6.35 20 5.1 1 1/4" 31.75 7 28 3 3/4" 95.25 4 88.5
5/16" 7.93 18 6.5 1 3/8" 34.92 6 30.75 4" 101.60 4 95

Gewindebohrer, Schneideisen, Gewindezubehör Tarauds, filières, accessoires de filetage
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Amerikanisches Feingewinde Filetage américain à pas fin  

UNEF

W

G

BSF

ANSI B1.1. 
Flankenwinkel 60°

ANSI B1.1 
angle sur flancs 60°

UNF Ø 
mm"

Gg/1 
“

Ø B 
mm

UNF Ø 
mm

Gg/1 
“

Ø B 
mm

UNF Ø 
mm

Gg/1 
“

Ø B 
mm

0 1.52 80 1.2 10 4.82 32 4 5/8" 15.87 18 14.5
1 1.85 72 1.5 12 5.48 28 4.6 3/4" 19.05 16 17.4
2 2.18 64 1.8 1/4" 6.35 28 5.4 7/8" 22.22 14 20.4
3 2.51 56 2.1 5/16" 7.93 24 6.9 1" 25.40 12 23.25
4 2.84 48 2.4 3/8" 9.52 24 8.4 1 1/8" 28.57 12 26.5
5 3.17 44 2.6 7/16" 11.11 20 9.9 1 1/4" 31.75 12 29.75
6 3.50 40 2.9 1/2" 12.70 20 11.5 1 3/8" 34.92 12 33
8 4.16 36 3.5 9/16" 14.28 18 13 1 1/2" 38.10 12 36

Amerikanisches Extra-Feingewinde Filetage américain à pas extra fin  
ANSI B1.1. 
Flankenwinkel 60°

ANSI B1.1 
angle sur flancs 60°

UNEF Ø 
mm

Gg/1
“

Ø B 
mm

UNEF Ø 
mm

Gg/1
“

Ø B 
mm

UNEF Ø 
mm

Gg/1
“

Ø B 
mm

12 5.48 32 4.7 1/2" 12.70 28 11.8 1" 25.40 20 24.25
1/4" 6.35 32 5.6 9/16" 14.28 24 13.2 1 1/8" 28.57 18 27.25
5/16" 7.93 32 7.2 5/8" 15.87 24 14.75 1 1/4" 31.75 18 30.5
3/8" 9.52 32 8.8 3/4" 19.05 20 17.75 1 3/8" 34.92 18 33.5
7/16" 11.11 28 10.2 7/8" 22.22 20 21

Whiteworth-Gewinde BSW Filetage Whitworth BSW  
BS 84 
Flankenwinkel 55°

BS 84 
angle sur flancs 55°

W 
“

Ø 
mm

Gg/1 
“

Ø B 
mm

W 
“

Ø 
mm

Gg/1 
“

Ø B 
mm

W 
“

Ø 
mm

Gg/1 
“

Ø B 
mm

1/4" 6.35 20 5.1 3/4" 19.05 10 16.25 1 1/2" 38.10 6 33.5
5/16" 7.93 18 6.5 7/8" 22.22 9 19.25 1 5/8" 41.27 5 35.5
3/8" 9.52 16 7.9 1" 25.40 8 22 1 3/4" 44.45 5 38.5
7/16" 11.11 14 9.2 1 1/8" 28.57 7 24.5 2" 50.80 4 1/2 44.5
1/2" 12.70 12 10.4 1 1/4" 31.75 7 27.75
5/8" 15.87 11 13.4 1 3/8" 34.92 6 30.25

Whitworth-Rohrgewinde Filetage Whitworth Gaz  
DIN ISO 228 
Flankenwinkel 55°

DIN ISO 228 
angle sur flancs 55°

G Ø 
mm

Gg/1 
“

Ø B 
mm

G Ø 
mm

Gg/1 
“

Ø B 
mm

G Ø 
mm

Gg/1 
“

Ø B 
mm

1/16" 7.72 28 6.7 1" 33.24 11 30.5 2 1/2" 75.18 11 72.5
1/8" 9.72 28 8.7 1 1/8" 37.89 11 35 2 3/4" 81.53 11 79
1/4" 13.15 19 11.6 1 1/4" 41.91 11 39.5 3" 87.88 11 85.5
3/8" 16.66 19 15.25 1 3/8" 44.32 11 41.5 3 1/4" 93.98 11 91.5
1/2" 20.95 14 19 1 1/2" 47.80 11 45 3 1/2" 100.33 11 97.75
5/8" 22.91 14 20.75 1 3/4" 53.74 11 51 3 3/4" 106.68 11 104
3/4" 26.44 14 24.5 2" 59.61 11 57 4" 113.03 11 110.5
7/8" 30.20 14 28 2 1/4" 65.71 11 63 X

Whitworth-Feingewinde Filetage Whitworth à pas fin  
BS 84 
Flankenwinkel 55°

BS 84 
angle sur flancs 55°

BSF Ø 
mm

Gg/1 
“

Ø B 
mm

BSF Ø 
mm

Gg/1 
“

Ø B 
mm

BSF Ø 
mm

Gg/1 
“

Ø B 
mm

3/16" 4.76 32 3.9 7/16" 11.11 18 9.6 7/8" 22.22 11 19.75
7/32" 5.55 28 4.5 1/2" 12.70 16 11 1" 25.40 10 22.6
1/4" 6.35 26 5.25 9/16" 14.28 16 12.5 1 1/8" 28.57 9 25.5
9/32" 7.14 26 6 5/8" 15.87 14 13.9 1 1/4" 31.75 9 28.75
5/16" 7.93 22 6.7 11/16" 17.46 14 15.5 1 3/8" 34.92 8 31.5
3/8" 9.52 20 8.2 3/4" 19.05 12 16.75 1 1/2" 38.10 8 34.5

Gewindebohrer, Schneideisen, Gewindezubehör Tarauds, filières, accessoires de filetage
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Stahlpanzerrohr-Gewinde Filetage de tube électrique  
DIN 40430 
Flankenwinkel 80°

DIN 40430 
angle sur flancs 80°

PG Ø 
mm

Gg/1 
“

Ø B 
mm

PG Ø 
mm

Gg/1 
“

Ø B 
mm

PG Ø 
mm

Gg/1 
“

Ø B 
mm

7 12.5 20 11.35 16 22.5 18 21.25 42 54 16 52.5
9 15.2 18 14 21 28.3 16 26.9 48 59.3 16 57.8
11 18.6 18 17.25 29 37 16 35.5
13.5 20.4 18 19 36 47 16 45.5

Trapez-Gewinde Filetage trapézoïdal  

PG

ISO 2901-2904 
Flankenwinkel 30°

ISO 2901-2904 
angle sur flancs 30°

TR P 
mm

Ø K 
mm

Ø B 
mm

TR P 
mm

Ø K 
mm

Ø B 
mm

TR P 
mm

Ø K 
mm

Ø B 
mm

10 2 8.236 8.2 18 4 14.375 14.25 26 5 21.45 21.25
12 3 9.315 9.25 20 4 16.375 16.25 28 5 23.45 23.25
14 3 11.315 11.25 22 5 17.45 17.25 30 6 24.5 24.25
16 4 12.375 12.25 24 5 19.45 19.25 32 6 26.5 26.25

Gewindebohrer Einzelschneider Taraud unique 844.140

r� &%
r� +51����
r� &+0���
 

r� &%
r� +51����
r� &+0���
 
- kurzer Schaft
- mit Schälanschnitt
- gerade Nuten

- Queue courte
- Avec entrée à hélice
- Goujures droites

8GTYGPFWPI
Für Hand- und Maschinengebrauch.

Applications
Pour utilisation manuelle ou en machine.

WB
#TV��0T�
0o d’art.

Ø Steigung Gang/Zoll mm
Pas mm

.�OO l Gewinde mm
.QPI��HKNGVÅG�OO

Ø Schaft mm
Ø queue mm

8KGTMCPV�OO
Carré mm

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

����������� M 3 0.5 48 11 3.15 2.50 N 1120-4 15.60

����������� M 4 0.7 53 13 4 3.15 N 1120-4 �����
����������� M 4.5 0.75 53 13 4.5 3.55 N 1120-4 27.40
844.140.400 M 5 0.8 58 16 5 4.00 N 1120-4 16.90

844.140.420 M 6 1 66 19 6.3 5.00 N 1120-4 17.20
844.140.460 M 8 1.25 72 22 8 6.30 N 1120-4 18.80
844.140.500 M 10 1.5 80 24 10 8.00 N 1120-4 �����
844.140.540 M 12 1.75 89 29 9 7.10 N 1220-4 �����
844.140.560 M 14 2 95 30 11.2 9.00 N 1220-4 41.60

844.140.580 M 16 2 102 32 12.5 10.00 N 1220-4 �����

Einsatz für DC-Anwendungsbereich «N» normale Werkstoffe. Domaine d’application «N» de DC, matériaux normaux.

Gewindebohrer, Schneideisen, Gewindezubehör Tarauds, filières, accessoires de filetage
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/CUEJKPGP�)GYKPFGDQJTGT Taraud machine 844.280

r� &%
r� &+0���������
 

r� &%
r� &+0���������
 
- Einzelschneider
- langer, verstärkter Schaft
- mit Schälanschnitt
- gerade Nuten
- < Ø 3.15 mm (Ø Schaft) aus PM

- 1 passe
- Queue renforcée longue 
- Avec entrée à hélice
- Goujures droites
- < Ø 3.15 mm (Ø queue) en métal fritté

WB
#TV��0T�
0o d’art.

Ø Steigung Gang/Zoll mm
Pas mm

.�OO l Gewinde mm
.QPI��HKNGVÅG�OO

Ø Schaft mm
Ø queue mm

8KGTMCPV�OO
Carré mm

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

844.280.140 M 2 0.40 50 10 2.8 2.1 N 320-4 �����
844.280.160 M 2.5 0.45 50 10 2.8 2.1 N 320-4 21.70

844.280.180 M 2.6 0.45 50 10 2.8 2.1 N 320-4 �����
844.280.200 M 3 0.5 56 12 3.5 2.7 N 320-4 19.50
844.280.210 M 3.5 0.6 56 13 4 3.0 N 320-4 22.20

844.280.220 M 4 0.7 63 14 4.5 3.4 N 320-4 19.50
844.280.240 M 5 0.8 70 15 6 4.9 N 320-4 19.50
844.280.260 M 6 1 80 17 6 4.9 N 320-4 19.60

844.280.280 M 8 1.25 90 20 8 6.2 N 320-4 22.80
����������� M 10 1.5 100 22 10 8.0 N 320-4 27.70

Einsatz für DC-Anwendungsbereich «N»,  
Gruppe 61/ 63/ 71/ 72/ 73/ 81.

Domaine d’application «N» de DC, groupe 61/ 63/ 71/ 72/ 73/ 81.

/CUEJKPGP�)GYKPFGDQJTGT Taraud machine 844.282

r� &%
r� &+0���������
 

r� &%
r� &+0���������
 
- Einzelschneider
- langer, durchfallender Schaft
- mit Schälanschnitt
- gerade Nuten
- < Ø 3.15 mm (Ø Schaft) aus PM

- 1 passe
- Queue longue, passante
- Avec entrée à hélice
- Goujures droites
- < Ø 3.15 mm (Ø queue) en métal fritté

WB
#TV��0T�
0o d’art.

Ø Steigung Gang/Zoll mm
Pas mm

.�OO l Gewinde mm
.QPI��HKNGVÅG�OO

Ø Schaft mm
Ø queue mm

8KGTMCPV�OO
Carré mm

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

844.282.100 M 3 0.5 56 12 2.2 1.8 N 420-4 20.20

844.282.140 M 4 0.7 63 14 2.8 2.1 N 420-4 20.00
844.282.180 M 5 0.8 70 15 3.5 2.7 N 420-4 20.00
844.282.200 M 6 1 80 17 4.5 3.4 N 420-4 �����
844.282.220 M 7 1 80 17 5.5 4.3 N 420-4 27.70
844.282.240 M 8 1.25 90 20 6 4.9 N 420-4 22.70
844.282.260 M 9 1.25 90 20 7 5.5 N 420-4 �����
844.282.280 M 10 1.5 100 22 7 5.5 N 420-4 29.20
����������� M 12 1.75 110 24 9 7.0 N 420-4 �����
����������� M 14 2 110 28 11 9.0 N 420-4 46.70
����������� M 16 2 110 30 12 9.0 N 420-4 �����
����������� M 18 2.5 125 33 14 11.0 N 420-4 75.00

����������� M 20 2.5 140 36 16 12.0 N 420-4 79.00
844.282.400 M 22 2.5 140 36 18 14.5 N 420-4 101.00

844.282.420 M 24 3 160 39 18 14.5 N 420-4 114.00
844.282.440 M 27 3 160 42 20 16.0 N 420-4 166.00
844.282.460 M 30 3.5 180 45 22 18.0 N 420-4 189.00

Einsatz für DC-Anwendungsbereich «N»,  
Gruppe 61/63/71/72/73/81.

Domaine d’application «N» de DC, groupe 61/63/71/72/73/81.

Gewindebohrer, Schneideisen, Gewindezubehör Tarauds, filières, accessoires de filetage



www.d-a.ch 529Debrunner Acifer

6

/CUEJKPGP�)GYKPFGDQJTGT��8 6CTCWF�OCEJKPG��8 844.285

r� &%
r� &+0���������
 

r� &%
r� &+0���������
 
- Einzelschneider
- durchfallender Schaft
- mit Schälanschnitt
- gerade Nuten
- < Ø 3.15 mm (Ø Schaft) aus PM
- «V»- Oberflächenbehandelt

- 1 passe
- Queue passante
- Avec entrée à hélice
- Goujures droites
- < Ø 3.15 mm (Ø queue) en métal fritté
- Avec traitement de surface «V»

8GTYGPFWPI
Oberflächenbehandlung verhindert eine Kaltschweissung.
Für Werkstoffe, die zu Kaltschweissungen neigen.

Applications
Traitement de surface réduisant l’effet de soudage à froid.
Pour matériaux ayant tendance au soudage à froid.

WB
#TV��0T�
0o d’art.

Ø Steigung Gang/Zoll mm
Pas mm

.�OO l Gewinde mm
.QPI��HKNGVÅG�OO

Ø Schaft mm
Ø queue mm

8KGTMCPV�OO
Carré mm

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

����������� M 4 0.7 70 15 2.8 2.10 N 420V-4 20.00

844.285.140 M 5 0.8 70 15 3.5 2.70 N 420V-4 20.00
844.285.160 M 6 1 80 17 4.5 3.40 N 420V-4 �����
844.285.180 M 8 1.25 90 20 6 4.90 N 420V-4 22.70
844.285.200 M 10 1.5 100 22 7 5.50 N 420V-4 29.20

844.285.220 M 12 1.75 110 24 9 7.00 N 420V-4 �����
����������� M 14 2.0 110 28 11 9.0 N 420V-4 46.70
844.285.260 M 16 2 110 30 12 9.00 N 420V-4 �����
����������� M 20 2.5 140 35 16 12.00 N 420V-4 79.00
����������� M 24 3 160 39 18 14.50 N 420V-4 114.00

����������� M 30 3.5 180 45 22 18.00 N 420V-4 189.00

Einsatz für DC-Anwendungsbereich «N» normale Werkstoffe. Domaine d’application «N» de DC, matériaux normaux.

Gewindebohrer-Kassette, HSS Assortiment de tarauds HSS, en coffret �������

r� &%
r� &+0����������
r� +51���
 

r� &%
r� &+0����������
r� +51���
 
- im Blechetui
- kurzer Schaft
- gerade Nuten

- En étui métallique
- Queue courte
- Goujures droites

8GTYGPFWPI
Für Hand- und Maschinengebrauch.

Applications
Pour utilisation manuelle ou en machine.

WB
#TV��0T�
0o d’art.

Typ
Type

Ø CHF/Stk
CHF/pce

����������� D5855 M 3, 4, 5, 6, 8, 10 + 12 ������

Gewindebohrer, Schneideisen, Gewindezubehör Tarauds, filières, accessoires de filetage
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/CUEJKPGP�)GYKPFGDQJTGT Taraud machine 844.570

r� &%
r� &+0���������
 

r� &%
r� &+0���������
 
- Einzelschneider
- durchfallender Schaft
- mit Schälanschnitt
- gerade Nuten

- 1 passe
- Queue passante
- Avec entrée à hélice
- Goujures droites

WB
#TV��0T�
0o d’art.

Ø Steigung Gang/Zoll mm
Pas mm

.�OO l Gewinde mm
.QPI��HKNGVÅG�OO

Ø Schaft mm
Ø queue mm

8KGTMCPV�OO
Carré mm

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

����������� MF 4 0.5 63 14 2.8 2.1 N 420-4 �����
844.570.050 MF 5 0.5 70 15 3.5 2.7 N 420-4 �����
844.570.070 MF 6 0.5 80 17 4.5 3.4 N 420-4 �����
844.570.100 MF 6 0.75 80 17 4.5 3.4 N 420-4 �����
844.570.115 MF 8 0.5 90 20 6 4.9 N 420-4 �����
844.570.120 MF 8 0.75 90 20 6 4.9 N 420-4 �����
844.570.125 MF 8 1 90 20 6 4.9 N 420-4 �����
����������� MF 9 1 90 20 7 5.5 N 420-4 44.40
844.570.160 MF 10 0.75 100 22 7 5.5 N 420-4 45.90
844.570.180 MF 10 1 100 22 7 5.5 N 420-4 �����
844.570.190 MF 10 1.25 100 22 7 5.5 N 420-4 45.90
844.570.200 MF 12 1 100 19 9 7.0 N 420-4 42.60
844.570.220 MF 12 1.25 100 24 9 7.0 N 420-4 51.00

844.570.240 MF 12 1.5 100 24 9 7.0 N 420-4 �����
844.570.260 MF 14 1 100 21 11 9.0 N 420-4 58.00
844.570.280 MF 14 1.25 100 24 11 9.0 N 420-4 58.00

����������� MF 14 1.5 100 24 11 9.0 N 420-4 �����
����������� MF 16 1 100 23 12 9.0 N 420-4 68.50

����������� MF 16 1.5 100 26 12 9.0 N 420-4 64.00
844.570.400 MF 18 1 110 23 14 11.0 N 420-4 77.00
844.570.420 MF 18 1.5 110 26 14 11.0 N 420-4 77.00

844.570.440 MF 20 1 125 25 16 12.0 N 420-4 �����
844.570.460 MF 20 1.5 125 28 16 12.0 N 420-4 86.00

844.570.480 MF 20 2 140 32 16 12.0 N 420-4 109.00
844.570.520 MF 22 1.5 125 28 18 14.5 N 420-4 98.00
844.570.540 MF 24 1 140 27 18 14.5 N 420-4 125.00

844.570.560 MF 24 1.5 140 30 18 14.5 N 420-4 117.00
844.570.620 MF 25 1.5 140 30 18 14.5 N 420-4 162.00

Einsatz für DC-Anwendungsbereich «N»,  
Gruppe 11/12/13/14/21/32.

Domaine d’application «N» de DC, groupe 11/12/13/14/21/32.

Gewindebohrer, Schneideisen, Gewindezubehör Tarauds, filières, accessoires de filetage



www.d-a.ch ���Debrunner Acifer

6

/CUEJKPGP�)GYKPFGDQJTGT|�8 6CTCWF�OCEJKPG��8 �������

r� &%
r� &+0�����������
 

r� &%
r� &+0�����������
 
- G (Rohr)-Gewinde DIN ISO 228 (BSP)
- Einzelschneider
- durchfallender Schaft
- V-Oberflächenbehandelt
- mit Schälanschnitt
- gerade Nuten

- Filetage G (gaz) DIN 259 et ISO 228
- 1 passe
- Queue passante
- Traitement de surface V
- Avec entrée à hélice
- Goujures droites

8GTYGPFWPI
Für Durchgangslöcher in Einsatzstähle, Baustähle, rostfreie Stähle 
unter 30% Bruchdehnung, Sphäroguss.

Applications
Pour trous débouchants dans les aciers de cémentation, de 
construction, inoxydables en-dessous de 30% d’allongement à la 
rupture, fonte sphéroïdale.

WB
#TV��0T�
0o d’art.

Ø Gänge/1"
Filets/1"

Ø mm .�OO l Gewinde mm
.QPI��HKNGVÅG�OO

Ø Schaft mm
Ø queue mm

8KGTMCPV�OO
Carré mm

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

����������� G 1/8" 28 9.72 90 22 7 5.5 N 420V-4 �����
����������� G 1/4" 19 13.15 100 20 11 9.0 N 420V-4 50.50
����������� G 3/8" 19 16.66 100 20 12 9.0 N 420V-4 64.00

����������� G 1/2" 14 20.95 125 22 16 12.0 N 420V-4 84.50
����������� G 3/4" 14 26.44 140 28 20 16.0 N 420V-4 147.00

����������� G 1" 11 33.24 160 32 25 20.0 N 420V-4 208.00

Einsatz für DC-Anwendungsbereich «N»,  
Gruppe 11/12/13/14/21/32.

Domaine d’application «N» de DC, groupe 11/12/13/14/21/32.

/CUEJKPGP�-QODKIGYKPFGDQJTGT Foret-taraudeur 844.450

r� &%
r� &+0���
 

r� &%
r� &+0���
 
- Einzelschneider
- Spiralnuten mit Rechtsdrall

- 1 passe
- Goujures hélicoïdales à droite

8GTYGPFWPI
Schneidet in einer Arbeitsoperation das Gewindekernloch und das 
Gewinde. Zur Serienproduktion auf Automaten, Revolver-Dreh-
bänken und Gewindeschneidmaschinen, für Durchgangslöcher in 
Stahl, Messing und Aluminium.

Applications
Perce et taraude en une seule passe, pour la production en série 
sur automates, tours avec tête revolver, taraudeuses, centres 
d’usinages, etc., pour trous débouchants dans l’acier, le laiton,  
et l’aluminium.

WB
#TV��0T�
0o d’art.

Ø Steigung Gang/Zoll mm
Pas mm

.�OO l Gewinde mm
.QPI��HKNGVÅG�OO

.�$QJTGT�OO

.�HQTGV�OO
Ø Schaft mm
Ø queue mm

Bohrer Ø mm
Foret Ø mm

8KGTMCPV�OO
Carré mm

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

844.450.100 M 3 0.5 62 12.5 9 3.5 2.55 2.7 N 5951 41.80
844.450.140 M 4 0.7 66 16 10 4 3.36 3.4 N 5951 44.50

844.450.160 M 5 0.8 75.5 18 12.5 6 4.26 4.9 N 5951 47.00
844.450.180 M 6 1 81 20 14 6 5.05 4.9 N 5951 47.80

844.450.200 M 8 1.25 93 12 20 6 6.8 4.9 N 5951 �����
844.450.220 M 10 1.5 99 14 22 7 8.55 5.5 N 5951 �����
844.450.240 M 12 1.75 106 16 25 9 10.30 7.0 N 5951 76.00

Einsatz für DC-Anwendungsbereich «N». Domaine d’application «N» de DC.

Gewindebohrer, Schneideisen, Gewindezubehör Tarauds, filières, accessoires de filetage
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/CUEJKPGP�)GYKPFGDQJTGT�5ÀV\G��*55�%Q Jeu de tarauds machine, HSS-Co �������

r� 24'%+611.�������
r� &+0���������������
 

r� 24'%+611.�������
r� &+0���������������
 
in Kunststoffkassette, 
14-teilig 
Inhalt: 
7 Maschinengewindebohrer: 
M 3, 4, 5, 6, 8, 10 ,12 
7 Spiralbohrer: 
Ø 2.5, 3.3, 4.2, 5.0, 6.8, 8.5, 10.2

Dans un coffret en plastique, 
14 pièces 
contenu: 
7 tarauds machine: 
M 3, 4, 5, 6, 8, 10 ,12 
7 forets hélicoïdaux: 
Ø 2.5, 3.3, 4.2, 5.0, 6.8, 8.5, 10.2

WA
#TV��0T�
0o d’art.

für Gewinde
Pour filetage

+PJCNV�5VM
Contenu pce

CHF/Stk
CHF/pce

����������� M3-M12 14 152.40

/CUEJKPGP�)GYKPFGDQJTGT�5ÀV\G��*55�%Q��+01: ,GW�FG�VCTCWFU�OCEJKPG��*55�%Q��+01: 881.765

r� 24'%+611.�������
r� &+0���������������
 

r� 24'%+611.�������
r� &+0���������������
 
in Kunststoffkassette, 
14-teilig 
Inhalt: 
7 Maschinengewindebohrer: 
M 3, 4, 5, 6, 8, 10 ,12 
7 Spiralbohrer: 
Ø 2.5, 3.3, 4.2, 5.0, 6.8, 8.5, 10.2

Dans un coffret en plastique, 
14 pièces 
contenu: 
7 tarauds machine: 
M 3, 4, 5, 6, 8, 10 ,12 
7 forets hélicoïdaux: 
Ø 2.5, 3.3, 4.2, 5.0, 6.8, 8.5, 10.2

WA
#TV��0T�
0o d’art.

für Gewinde
Pour filetage

+PJCNV�5VM
Contenu pce

CHF/Stk
CHF/pce

881.765.100 M3-M12 14 187.10

Gewindebohrer-Sätze HSS Jeu de tarauds machine HSS �������

im Kunststoff-Etui, 
16-teilig 
7 Gewindebohrer: 
M 3, 4, 5, 6, 8, 10, 12 
7 Spiralbohrer: 
Ø 2.5, 3.3, 4.2, 5, 6.8, 8.8, 10.2 mm 
1 Windeisen 1 1/2 
1 Werkzeughalter Gr. 1

Dans un étui en plastique, 
16 pièces 
7 tarauds machine: 
M 3, 4, 5, 6, 8, 10, 12 
7 forets hélicoïdaux: 
Ø 2.5, 3.3, 4.2, 5, 6.8, 8.8, 10.2 mm 
1 tourne-à-gauche 1 1/2 
1 porte-outil gr. 1

- Direktschneider DIN 352 - Tarauds uniques DIN 352

WE
#TV��0T�
0o d’art.

Ø Typ
Type

+PJCNV�5VM
Contenu pce

CHF/Stk
CHF/pce

����������� M 3 - M 12 P.K. 25 16 85.90

Gewindebohrer, Schneideisen, Gewindezubehör Tarauds, filières, accessoires de filetage
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Gewindebohrer-Sätze HSS Jeu de tarauds machine HSS �������

- Maschinengewindebohrer DIN 371 - Tarauds machine DIN 371

WE
#TV��0T�
0o d’art.

Ø Typ
Type

+PJCNV�5VM
Contenu pce

CHF/Stk
CHF/pce

����������� M 3, 4, 5, 6, 8, 10, 12 P.V. 28 7 �����

Gewindebohrer, Schneideisen, Gewindezubehör Tarauds, filières, accessoires de filetage
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/CUEJKPGP�)GYKPFGDQJTGT Taraud machine 844.410

r� &%
r� &+0���������������
 

r� &%
r� &+0���������������
 
- Einzelschneider
- Spiralnuten mit 40° Rechtsdrall starkem Drall nach rechts
- N 360-3 nach DIN 371
- N 460-3 nach DIN 376
- < Ø 3.15 mm (Ø Schaft) aus PM

- 1 passe
- Fortes rainures hélicoïdales à droite 40°
- N 360-3 selon DIN 371 
- N 460-3 selon DIN 376 
- < Ø 3.15 mm (Ø queue) en métal fritté

8GTYGPFWPI
Für Sacklöcher in langspanende, verschiedene Werkstoffe  wie 
Stähle, Aluminium, Messing.

Applications
Pour trous borgnes dans des matériaux à copeaux longs, comme 
les aciers, l’aluminium, le laiton

WB
#TV��0T�
0o d’art.

Ø Steigung Gang/Zoll mm
Pas mm

.�OO l Gewinde mm
.QPI��HKNGVÅG�OO

Ø Schaft mm
Ø queue mm

8KGTMCPV�OO
Carré mm

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

844.410.060 M 2 0.4 45 7 2.8 2.1 N  360-3 �����
844.410.080 M 2.5 0.45 50 9 2.8 2.1 N 360-3 28.00

844.410.100 M 3 0.5 56 5.5 3.5 3.4 N  360-3 22.50

844.410.120 M 4 0.7 63 7.5 4.5 4.9 N  360-3 22.10
844.410.140 M 5 0.8 70 9 6 4.9 N  360-3 22.10

844.410.160 M 6 1 80 11 6 4.9 N  360-3 22.20
844.410.180 M 8 1.25 90 12.5 8 6.2 N  360-3 25.40
844.410.200 M 10 1.5 100 14 10 8.0 N  360-3 �����
844.410.220 M 12 1.75 110 14 9 7.0 N  460-3 �����
844.410.240 M 14 2 110 14 11 9.0 N  460-3 47.40

844.410.260 M 16 2 110 18 12 9.0 N  460-3 60.50

Einsatz für DC-Anwendungsbereich «N»,  
Gruppe 61/63/71/72/73/81.

Domaine d’application «N» de DC, groupe 61/63/71/72/73/81.

Gewindebohrer, Schneideisen, Gewindezubehör Tarauds, filières, accessoires de filetage
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Gewindeschneideisen Filière 845.120

r� &%
r� &+0�����������
 

r� &%
r� &+0�����������
 
- vorgeschlitzt (geschlossen)
- ab M3 mit beidseitigem Schälanschnitt
- Anschnitt 1.75 x P

- Avec encoches (modèle fermé)
- Dès M3 avec amorce des 2 côtés
- Amorce 1.75 x P

WB

#TV��0T�
0o d’art.

Ø Steigung Gang/Zoll mm
Pas mm

Abmessung mm
Dimensions mm

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

845.120.100 M 1 0.25 16 x 5 N 5110 55.50
845.120.110 M 1.1 0.25 16 x 5 N 5110 55.50

845.120.120 M 1.2 0.25 16 x 5 N 5110 52.00
845.120.140 M 1.4 0.30 16 x 5 N 5110 47.60

845.120.160 M 1.6 0.35 16 x 5 N 5110 �����
845.120.180 M 1.7 0.35 16 x 5 N 5110 �����
845.120.200 M 1.8 0.35 16 x 5 N 5110 �����
845.120.220 M 2 0.40 16 x 5 N 5110 �����
845.120.240 M 2.2 0.45 16 x 5 N 5110 �����
845.120.260 M 2.3 0.40 16 x 5 N 5110 �����
845.120.280 M 2.5 0.45 16 x 5 N 5110 �����
����������� M 2.6 0.45 16 x 5 N 5110 �����
����������� M 3 0.50 20 x 5 N 5120 29.70

����������� M 3.5 0.60 20 x 5 N 5120 �����
����������� M 4 0.70 20 x 5 N 5120 29.70
����������� M 4.5 0.75 20 x 7 N 5120 44.40

845.120.400 M 5 0.80 20 x 7 N 5120 29.70

#TV��0T�
0o d’art.

Ø Steigung Gang/Zoll mm
Pas mm

Abmessung mm
Dimensions mm

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

845.120.420 M 6 0.90 20 x 7 N 5120 29.70
845.120.440 M 7 1.00 25 x 9 N 5120 �����
845.120.460 M 8 1.25 25 x 9 N 5120 �����
845.120.480 M 9 1.25 25 x 9 N 5120 42.50

845.120.500 M 10 1.50 30 x 11 N 5120 �����
845.120.520 M 12 1.75 38 x 14 N 5120 �����
845.120.540 M 14 2.00 38 x 14 N 5120 54.00
845.120.560 M 16 2.00 45 x 18 N 5120 68.50

845.120.580 M 18 2.50 45 x 18 N 5120 �����
845.120.600 M 20 2.50 45 x 18 N 5120 �����
845.120.620 M 22 2.50 55 x 22 N 5120 105.00

845.120.640 M 24 3.00 55 x 22 N 5120 105.00
845.120.660 M 27 3.00 65 x 25 N 5120 156.00

845.120.680 M 30 3.50 65 x 25 N 5120 156.00
845.120.700 M 33 3.50 65 x 25 N 5120 166.00
845.120.720 M 36 4.50 65 x 25 N 5120 166.00

Gewindeschneideisen Filière 845.200

r� &%
r� &+0���������������
 

r� &%
r� &+0���������������
 
- vorgeschlitzt (geschlossen)
- G (Rohr)-Gewinde DIN ISO 228 (BSP)
- mit 1 beidseitigem Schälsanschnitt
- Anschnitt 1.75 x P

- Avec encoches (modèle fermé)
- Filetage G (gaz) DIN 259 et ISO 228
- Avec entrée à hélice des 2 côtés
- Amorce 1.75 x P

WB
#TV��0T�
0o d’art.

Ø Gänge/1"
Filets/1"

Abmessung mm
Dimensions mm

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

845.200.100 G 1/8" 28 30 x 11 N 5120 58.00
845.200.120 G 1/4" 19 38 x 10 N 5120 58.00

845.200.140 G 3/8" 19 45 x 14 N 5120 77.00
845.200.160 G 1/2" 14 45 x 14 N 5120 77.00

845.200.180 G 5/8" 14 55 x 16 N 5120 117.00
845.200.200 G 3/4" 14 55 x 16 N 5120 117.00
845.200.220 G 1" 11 65 x 18 N 5120 161.00

Gewindebohrer, Schneideisen, Gewindezubehör Tarauds, filières, accessoires de filetage
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Gewindeformer-Sätze Jeu de tarauds formeurs 845.500

zum Reparieren von Aussengewinden in den Dimensionen  
M5 bis M16 

Pour la réparation de filetages mâles dans les dimensions  
de 5 à 16 mm

- für ISO-Standardgewinde
- ergonomischer Griff
- Gegenlager
- Profilrolle
- Schnellspannachse
- integrierte Magnethalterung
- Schnelle, einfache und mobile Reparatur
- keine Schwächung des Gewindes durch Materialabtrag
- Zeit- und Kostenersparnis
- Material wird zurückgeformt und kaltverfestigt

- Pour filetages ISO standards
- Poignée ergonomique
- Contre-pièce
- Rouleau profilé
- Axe de serrage rapide
- Dispositif de fixation magnétique intégrée
- Réparation rapide et simple sur site
- Pas d’affaiblissement du filetage par enlèvement de matière
- Économie de temps et de coûts
- La matière est mise en forme et durcie par écrouissage

#TV��0T�
0o d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

845.500.100 R 16 ������

Schneideisenhalter Porte-filières 881.795

r� 4+66'4�������
r� &+0����
 

r� 4+66'4�������
r� &+0����
 
- Gehäuse aus Druckguss
- mit gehärteten Schrauben zur Befestigung des Schneideisens
- Griffe aus Automatenstahl
- verzinkt

- Boîtier en fonte sous pression
- Avec vis trempées pour la fixation de la filière
- Poignées en  acier de décolletage
- Exécution zinguée

8GTYGPFWPI
Zur Aufnahme runder Schneideisen nach DIN EN 22568.

Applications
Pour recevoir des filières rondes DIN EN 22568.

WA
#TV��0T�
0o d’art.

l1 mm +��OO CHF/Stk
CHF/pce

881.795.100 16x5 175 5.80
881.795.150 20x5 190 6.10

881.795.200 20x7 190 6.10
881.795.250 25x9 220 6.60

����������� 30x11 270 9.40
����������� 38x10 315 12.90

881.795.400 38x14 315 12.90
881.795.450 45x14 450 19.50
881.795.500 45x18 450 19.50

881.795.550 55x16 510 �����
881.795.600 55x22 510 �����
881.795.650 65x18 620 44.80

881.795.700 65x25 620 44.80
881.795.750 75x20 820 107.10

881.795.800 75x30 820 107.10
881.795.850 90x36 900 ������

Gewindebohrer, Schneideisen, Gewindezubehör Tarauds, filières, accessoires de filetage
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Gewindefeilen metrisch .KOG�¼�HKNGV�OÅVTKSWG 845.100

r� 56#*.9+..'�������+51
 

r� 56#*.9+..'�������+51
 
8GTYGPFWPI
zur Wiederherstellung von Innen- und Aussengewinden

Applications
Pour réparer les filetages intérieurs et extérieurs

WA
#TV��0T�
0o d’art.

Steigung Gang/Zoll mm
Pas mm

.�OO CHF/Stk
CHF/pce

845.100.100 0.8 - 3.0 230 84.50

Gewindefeilen Whitworth .KOG�¼�HKNGV�9JKVYQTVJ 845.105

r� 56#*.9+..'�������9Y
 

r� 56#*.9+..'�������9Y
 
8GTYGPFWPI
zur Wiederherstellung von Innen- und Aussengewinden

Applications
Pour réparer les filetages intérieurs et extérieurs

WA
#TV��0T�
0o d’art.

Gänge/1"
Filets/1"

.�OO CHF/Stk
CHF/pce

845.105.100 10 - 24 230 87.00

Gewindeschneidwerkzeug-Sortimente HSS Assortiment d’outils de filetage HSS �������

im Blechkasten, 
31-teilig 
7 Gewindebohrersätze 3-teilig: 
M 3, 4, 5, 6, 8, 10, 12 
7 Schneideisen: 
M 3, 4, 5, 6, 8, 10, 12 
1 Windeisen Nr. 1 1/2 
1 Schneideisenhalter 25x9 mm 
1 Werkzeughalter mit Knarre Gr. 1

Dans un coffret métallique, 
31 pièces 
7 tarauds en 3 parties: 
M 3, 4, 5, 6, 8, 10, 12 
7 filières: 
M 3, 4, 5, 6, 8, 10, 12 
1 filière n°1 1/2 
1 tourne-à-gauche 25x9 mm 
1 porte-outil avec cliquet gr. 1

WE
#TV��0T�
0o d’art.

Ø Typ
Type

+PJCNV�5VM
Contenu pce

CHF/Stk
CHF/pce

����������� M 3 - M 12 P.V. 12 31 188.00

Gewindeschneidwerkzeug-Sortimente HSS Assortiment d’outils de filetage HSS �������

im Blechkasten, 
54-teilig 
11 Gewindebohrersätze 3-teilig: 
M 3, 4, 5, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20 
11 Schneideisen: 
M 3, 4, 5, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20 
2 Windeisen 1+3 
6 Schneideisenhalter: 
20x5, 20x7, 25x9, 30x8, 38x14, 45x18 
2 Werkzeughalter mit Knarre Gr. 1+2

Dans un coffret en tôle, 
54 pièces 
11 jeux de 3 tarauds: 
M 3, 4, 5, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20 
11 filières: 
M 3, 4, 5, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20 
2 tourne-à-gauche 1+3 
6 porte-filières: 
20x5, 20x7, 25x9, 30x8, 38x14, 45x18 
2 porte-outils avec cilquet 1+2

WE
#TV��0T�
0o d’art.

Ø Typ
Type

+PJCNV�5VM
Contenu pce

CHF/Stk
CHF/pce

����������� M 3 - M 20 P.V. 5 54 545.00

Gewindebohrer, Schneideisen, Gewindezubehör Tarauds, filières, accessoires de filetage
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Werkzeughalter mit Knarre Tourne-à-gauche à cliquet �������

für Rechts- und Linkslauf Réversible droite / gauche

- Ganzstahlausführung
- verchromt
- mit Arretierung

- Entièrement en acier
- Finition chromée
- Avec dispositif d’arrêt

WB
#TV��0T�
0o d’art.

Grösse
Grandeur

.�OO Gewindebohrer
tarauds

CHF/Stk
CHF/pce

����������� 1 80 M 1 - M 8 �����
����������� 2 100 M 5 - M 10 19.40

Zubehör:

- 845.405  Ersatzbacken mit Feder
Accessoires:

- 845.405  Mâchoires de rechange avec ressort

Windeisen, Standardausführung Tourne-à-gauche, modèle standard 881.777

r� 4+66'4�������
r� &+0�����
 

r� 4+66'4�������
r� &+0�����
 
Aus Druckguss für normale Beanspruchung. En fonte sous pression pour des contraintes normales.

- mit abschraubbarem Arm
- gehärtet
- brünierten Spannbacken
- Griffe verzinkt

- Avec bras dévissable
- Exécution trempée
- Mâchoires de serrage brunies
- Poignées galvanisées

8GTYGPFWPI
Zur Aufnahme von Werkzeugen mit Vierkantschaft  
(z.B. Gewindebohrer oder Reibahlen).

Applications
Pour les outils à queue carrée (p. ex. tarauds ou alésoirs).

WA
#TV��0T�
0o d’art.

Grösse
Grandeur

Spannweite mm
.CTIGWT�FG�UGTTCIG�OO

für Handgewindebohrer
Pour tarauds manuels

für Handreibahlen
Pour alésoirs manuels

CHF/Stk
CHF/pce

881.777.100 0 2.0-5 M1-M8 2.5-6.0 9.10
881.777.200 1 2.0-6 M1-M10 2.5-8.5 9.60

����������� 1.1/2 2.0-8 M1-M12 3.5-10.0 9.70
881.777.400 2 4.0-9 M4-M12 5.0-11.0 �����
881.777.500 3 4.9-12 M5-M20 6.5-15.0 25.70
881.777.600 4 5.5-16 M9-M27 6.5-20.0 45.00

881.777.700 5 7.0-20 M12-M33 9.0-26.0 75.80

8GTUVGNNDCTG�9KPFGKUGP Tourne-à-gauche réglable �������

r� /#0+).';����
 

r� /#0+).';����
 
- Präzisionsausführung - Modèle de précision

WD
#TV��0T�
0o d’art.

Grösse
Grandeur

+PPGPXKGTMCPV�OO
Carré intérieur mm

CHF/Stk
CHF/pce

����������� 0 2 - 3.55 �����
����������� 1 2.5 - 5.6 �����
����������� 2 4.5 - 8 46.50
����������� 3 5 - 12.5 �����
����������� 4 8 - 16 ������
����������� 5 12.5 - 22.4 ������

Gewindebohrer, Schneideisen, Gewindezubehör Tarauds, filières, accessoires de filetage
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Gewindeschneidapparate Appareil à tarauder 845.600

r� 6#2/#6+%
 

r� 6#2/#6+%
 
für Maschinen mit nicht umkehrbarer Drehrichtung und Hand-
vorschub. Längenausgleich garantiert ein perfektes Gewinde. 
Einstellbares Drehmoment schützt den Gewindebohrer vor Bruch. 
Federnd gelagerte Antriebselemente verhindern das Verschneiden 
des Gewindes, ohne Spannzangen

Pour machines à broches non réversibles et avance manuelle. 
Avance autonome assurant un filetage irréprochable, couple 
réglable préservant la rupture du taraud, éléments d’entraînement 
amortis, empêchant tout décalage du filet. Livré sans pinces de 
serrage

- mit Rücklauf - Avec inversion de marche

WD
#TV��0T�
0o d’art.

/QFGNN
/QFÄNG

Ø Aufnahme
Attachement

Spannzange
pince de serrage

CHF/Stk
CHF/pce

845.600.100 30 X M 1.4 - M 7 B 16 J 116 + J 117 ������
845.600.120 50 X M 3 - M 12 B 16 J 421 + J 422 ������
845.600.160 70 X M 5 - M 18 B 18 J 443 + J 440 1’271.60

Zubehör:

- 845.610  Spannzangen
- 845.612  Spannzangen
- 845.614  Spannzangen

Accessoires:

- 845.610  Pince de serrage
- 845.612  Pince de serrage
- 845.614  Pince de serrage

Spannzangen Pince de serrage 845.610

r� 6#2/#6+%�47$$'4�(.':
 

r� 6#2/#6+%�47$$'4�(.':
 
für TAPMATIC Gewindeschneidapparate Pour appareil à tarauder TAPMATIC

WD
#TV��0T�
0o d’art.

Typ
Type

Spannbereich mm
Capacité de serrage mm

passend zu
Convient pour

CHF/Stk
CHF/pce

845.610.100 J 115 1.0 - 2.5 30 X �����
845.610.120 J 116 2.5 - 4.5 30 X �����
845.610.140 J 117 4.5 - 6.5 30 X �����

passend zu:

- 845.600  Gewindeschneidapparate
convient pour:

- 845.600  Appareil à tarauder

Spannzangen Pince de serrage 845.612

r� 6#2/#6+%�47$$'4�(.':
 

r� 6#2/#6+%�47$$'4�(.':
 
für TAPMATIC Gewindeschneidapparate Pour appareil à tarauder TAPMATIC

WD
#TV��0T�
0o d’art.

Typ
Type

Spannbereich mm
Capacité de serrage mm

passend zu
Convient pour

CHF/Stk
CHF/pce

845.612.100 J 423 2.0 - 4.5 50 X �����
845.612.120 J 421 3.5 - 6.5 50 X �����
845.612.140 J 420 4.5 - 8 50 X �����
845.612.160 J 422 6.5 - 10 50 X �����

passend zu:

- 845.600  Gewindeschneidapparate
convient pour:

- 845.600  Appareil à tarauder

Gewindebohrer, Schneideisen, Gewindezubehör Tarauds, filières, accessoires de filetage
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Spannzangen Pince de serrage 845.614

r� 6#2/#6+%�47$$'4�(.':
 

r� 6#2/#6+%�47$$'4�(.':
 
für TAPMATIC Gewindeschneidapparate Pour appareil à tarauder TAPMATIC

WD
#TV��0T�
0o d’art.

Typ
Type

Spannbereich mm
Capacité de serrage mm

passend zu
Convient pour

CHF/Stk
CHF/pce

845.614.100 J 443 2.8 - 7 70 X 41.00
845.614.120 J 441 4.5 - 9.7 70 X 41.00

845.614.140 J 440 7.0 - 13 70 X 41.00

passend zu:

- 845.600  Gewindeschneidapparate
convient pour:

- 845.600  Appareil à tarauder

Gewindebohrer, Schneideisen, Gewindezubehör Tarauds, filières, accessoires de filetage
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844.110
DC 

)GYKPFGDQJTGT�8QTUEJPGKFGT�0T���
Taraud ébaucheur n° 1

844.120
DC 

)GYKPFGDQJTGT�/KVVGNUEJPGKFGT�0T���
Taraud intermédiaire n° 2

844.130
DC 

)GYKPFGDQJTGT|(GTVKIUEJPGKFGT|0T�|�
6CTCWF�HKPKUUGWT�P���

844.150
DC 

)GYKPFGDQJTGT�5CV\��0T����
,GW�FG�VCTCWFU��P�����

844.190
DC 

/CUEJKPGP�)GYKPFGDQJTGT��NKPMU
Taraud machine, à gauche

844.284
DC 

/CUEJKPGP�)GYKPFGDQJTGT��8
6CTCWF�OCEJKPG��8

844.293
DC 

/CUEJKPGP�)GYKPFGDQJTGT��*
Taraud machine, H

844.295
DC 

/CUEJKPGP�)GYKPFGDQJTGT|GZVTC|NCPI
Taraud machine extra-long

844.305
DC 

/CUEJKPGP�)GYKPFGDQJTGT|6K0
6CTCWF�OCEJKPG�6K0

844.413
DC 

/CUEJKPGP�)GYKPFGDQJTGT��8��GZVTC�NCPI
6CTCWF�OCEJKPG��8��GZVTC�NQPI

845.125
DC 

Gewindeschneideisen Z

Filière Z

845.130
DC 

Gewindeschneideisen links

Filière à gauche

Gewindebohrer, Schneideisen, Gewindezubehör Tarauds, filières, accessoires de filetage

Weitere Produkte finden Sie unter

8QWU�VTQWXGTG\�F	CWVTGU�RTQFWKVU�UWT� www.d-a.ch
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/KPK�(TÀUGT�*55�#. /KPK�HTCKUG�*55�#. 882.120

r� 24'%+611.�������
 

r� 24'%+611.�������
 
- scharfkantig
- Schneidentoleranz e8
- Schafttoleranz h6

- Angles vifs
- Tolérance des arêtes de coupe e8 
- Tolérance de queue h6

WA

#TV��0T�
0o d’art.

d1 mm +��OO +��OO d2 mm CHF/Stk
CHF/pce

882.120.100 1.5 34 3.5 6.0 �����
882.120.150 2.0 35 4.5 6.0 �����
882.120.200 2.5 36 5.5 6.0 �����
882.120.250 2.8 36 5.5 6.0 �����
����������� 3.0 36 5.5 6.0 �����
����������� 3.5 37 6.5 6.0 �����
882.120.400 3.8 38 7.5 6.0 �����

#TV��0T�
0o d’art.

d1 mm +��OO +��OO d2 mm CHF/Stk
CHF/pce

882.120.450 4.0 38 7.5 6.0 �����
882.120.500 4.5 38 7.5 6.0 �����
882.120.550 4.8 39 8.5 6.0 �����
882.120.600 5.0 39 8.5 6.0 �����
882.120.650 5.5 39 8.5 6.0 �����
882.120.700 6.0 39 8.5 6.0 �����

5EJCHVHTÀUGT�*55�#. (TCKUG�¼�SWGWG�*55�#. 882.204

r� 24'%+611.�������
r� &+0����
 

r� 24'%+611.�������
r� &+0����
 
- scharfkantig - Angles vifs

WA

#TV��0T�
0o d’art.

d1 mm +��OO +��OO d2 mm Z CHF/Stk
CHF/pce

882.204.100 2 51 7 6 4 14.20
882.204.160 3 52 8 6 4 �����
882.204.220 4 55 11 6 4 �����
882.204.280 5 57 13 6 4 �����
����������� 6 57 13 6 4 �����
882.204.400 7 60 16 8 4 16.60

#TV��0T�
0o d’art.

d1 mm +��OO +��OO d2 mm Z CHF/Stk
CHF/pce

882.204.460 8 69 19 8 4 �����
882.204.520 9 69 19 10 4 18.80

882.204.580 10 72 22 10 4 18.10

882.204.640 12 83 26 12 4 20.70

882.204.760 16 92 32 16 4 28.00

882.204.820 20 104 38 20 4 42.60

9CN\GPUVKTPHTÀUGT�*55�%Q��6[R�0 (TCKUG���VCKNNGU�*55�%Q��V[RG�0 882.072

r� 24'%+611.�������
r� &+0�����
 

r� 24'%+611.�������
r� &+0�����
 
Quer- und Längsnut nach DIN 138. Goujure transversale et longitudinale selon DIN 138.

- Schneidentoleranz js16 - Tolérance des arêtes de coupe js16

WA
#TV��0T�
0o d’art.

d1 mm b mm d2 mm Z CHF/Stk
CHF/pce

882.072.100 40 32 16 6 126.70
����������� 50 36 22 8 171.50

882.072.500 63 40 27 8 ������
882.072.700 80 45 27 10 ������

Fräswerkzeuge Outils de fraisage
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/GVCNNMTGKUUÀIGDNÀVVGT�*55 .COG�FG�UEKG�EKTEWNCKTG�*55 846.170

- Bohrung 32 mm
- dampfangelassen

- Alésage 32 mm
- Avec traitement vapeur

8GTYGPFWPI
für Stahl, Guss, Messing usw.

Applications
Pour acier, fonte, laiton, etc.

WA
#TV��0T�
0o d’art.

Ø mm Zähne
Dents

Breite mm
.CTIGWT�OO

Bohrung mm
Trou mm

/KVPGJOGTNÒEJGT�OO
trous d’ entraînement mm

CHF/Stk
CHF/pce

846.170.080 200 80 1.8 32 2/11/63 + 2/8/45 �����
846.170.100 200 120 1.8 32 2/11/63 + 2/8/45 �����
846.170.120 200 160 1.8 32 2/11/63 + 2/8/45 �����
846.170.140 200 200 1.8 32 2/11/63 + 2/8/45 �����
846.170.160 250 100 2.0 32 2/11/63 + 2/8/45 101.50

846.170.180 250 120 2.0 32 2/11/63 + 2/8/45 101.50
846.170.200 250 160 2.0 32 2/11/63 + 2/8/45 101.50
846.170.220 250 200 2.0 32 2/11/63 + 2/8/45 101.50

846.170.240 275 120 2.5 32 2/11/63 + 2/8/45 152.00
846.170.260 275 160 2.5 32 2/11/63 + 2/8/45 152.00

846.170.280 275 200 2.5 32 2/11/63 + 2/8/45 152.00
����������� 300 120 2.5 32 2/11/63 + 2/8/45 172.00
����������� 300 160 2.5 32 2/11/63 + 2/8/45 172.00

����������� 300 200 2.5 32 2/11/63 + 2/8/45 172.00
����������� 300 240 2.5 32 2/11/63 + 2/8/45 172.00
����������� 315 120 2.5 32 2/11/63 + 2/8/45 185.00

846.170.400 315 160 2.5 32 2/11/63 + 2/8/45 185.00
846.170.410 315 200 2.5 32 2/11/63 + 2/8/45 185.00

846.170.420 315 240 2.5 32 2/11/63 + 2/8/45 185.00
846.170.440 350 120 2.5 32 2/11/63 + 2/8/45 265.00
846.170.460 350 160 2.5 32 2/11/63 + 2/8/45 265.00

846.170.480 350 200 2.5 32 2/11/63 + 2/8/45 265.00

Trennkreissägeblätter HSS .COG�FG�UEKG�EKTEWNCKTG�*55 846.172

ohne Mitnehmerlöcher Sans trous d’entraînement

- Bohrung 32 mm - Alésage 32 mm

WA
#TV��0T�
0o d’art.

Ø mm Zähne
Dents

Breite mm
.CTIGWT�OO

Bohrung mm
Trou mm

CHF/Stk
CHF/pce

846.172.100 225 120 1.9 32 118.00
846.172.120 225 180 1.9 32 118.00

846.172.140 225 220 1.9 32 118.00

Sägewerkzeuge (Kreissägeblätter usw.) Outils de sciage (lames de scies circulaires, etc.)
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Trennkreissägeblätter HSS .COG�FG�UEKG�EKTEWNCKTG�*55 846.190

- Bohrung 40 mm
- dampfangelassen

- Alésage 40 mm
- Avec traitement vapeur

WA
#TV��0T�
0o d’art.

Ø mm Zähne
Dents

Breite mm
.CTIGWT�OO

Bohrung mm
Trou mm

/KVPGJOGTNÒEJGT�OO
trous d’ entraînement mm

CHF/Stk
CHF/pce

846.190.110 275 110 2.5 40 2/8/55 + 4/12/64 152.00
����������� 275 140 2.5 40 2/8/55 + 4/12/64 152.00

846.190.150 275 160 2.5 40 2/8/55 + 4/12/64 152.00

846.190.170 275 220 2.5 40 2/8/55 + 4/12/64 152.00
846.190.190 300 120 2.5 40 2/8/55 + 4/12/64 152.00

846.190.210 300 160 2.5 40 2/8/55 + 4/12/64 172.00
����������� 300 200 2.5 40 2/8/55 + 4/12/64 172.00
846.190.250 315 120 2.5 40 2/8/55 + 4/12/64 185.00

846.190.270 315 160 2.5 40 2/8/55 + 4/12/64 185.00
846.190.290 315 200 2.5 40 2/8/55 + 4/12/64 185.00

Trennkreissägeblätter HSS .COG�FG�UEKG�EKTEWNCKTG�*55 846.195

- Bohrung 50 mm
- dampfangelassen

- Alésage 50 mm
- Avec traitement vapeur

WA
#TV��0T�
0o d’art.

Ø mm Zähne
Dents

Breite mm
.CTIGWT�OO

Bohrung mm
Trou mm

/KVPGJOGTNÒEJGT�OO
trous d’ entraînement mm

CHF/Stk
CHF/pce

846.195.100 400 96 3.5 50 4/15/80 400.00
846.195.120 425 96 3.5 50 4/15/80 494.00

Hartmetall-Kreissägeblätter .COG�FG�UEKG�EKTEWNCKTG�GP�ECTDWTG 846.200

ohne Mitnehmerlöcher, für Dry-Cutter Maschinen (Jepson/Ridgid/
Dry-Cutter)

Sans trous d’entraînement, pour coupe à sec avec scies Jepson, 
Ridgid, Dry-Cutter

WA
#TV��0T�
0o d’art.

Ø mm Zähne
Dents

Breite mm
.CTIGWT�OO

Bohrung mm
Trou mm

CHF/Stk
CHF/pce

846.200.100 305 60 2.2 25.4 206.00
846.200.120 305 80 / INOX 2.2 25.4 228.00

846.200.160 350 72 2.2 25.4 ������
846.200.170 350 80 2.2 25.4 ������
846.200.180 350 90 2.2 25.4 255.00

passend zu:

- 865.240  Universalkreissägen
convient pour:

- 865.240  Scie circulaire universelle

Sägewerkzeuge (Kreissägeblätter usw.) Outils de sciage (lames de scies circulaires, etc.)
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Hartmetall-Kreissägeblätter .COG�FG�UEKG�EKTEWNCKTG�GP�ECTDWTG 846.210

r� 4+&)+&
 

r� 4+&)+&
 
- schneidet Stahl, Kupfer, Aluminium und Kunststoffe
- Schneidwinkel 0°
- Freiwinkel 13°
- Kantenwinkel 45°

- Coupe l’acier, le cuivre, l’aluminium et les plastiques
- Angle de coupe 0°
- Angle libre 1°
- Angle des arêtes 45°

WE
#TV��0T�
0o d’art.

Durchmesser mm
Diamètre mm

Zähne
Dents

Dicke mm
Épaisseur mm

Bohrung mm
Trou mm

CHF/Stk
CHF/pce

846.210.100 355 80 2.5 25.4 486.00

passend zu:

- 865.241  Universalkreissägen
convient pour:

- 865.241  Scie circulaire universelle

Kreissägeblätter mit Hartmetallbestückung .COG�FG�UEKG�EKTEWNCKTG�CXGE�CTÆVGU�GP�ECTDWTG �������

r� $15%*�%QPUVTWEV�/GVCN
 

r� $15%*�%QPUVTWEV�/GVCN
 
8GTYGPFWPI
für kraftvolle, präzise Schnitte mit sauberen Schnittlinien in  
Stahlprofile, Rohre, Winkeleisen, Bleche und Kabelkanäle

Applications
Pour des coupes puissantes et précises avec ligne de coupe  
propre dans les profilés en acier, tubes, cornières, tôles et 
 chemins de câbles

WA
#TV��0T�
0o d’art.

Ø mm Ø Bohrung mm
Ø alésage mm

Schnittbreite mm
.CTIGWT�FG�EQWRG�OO

Blattstärke mm
Épaisseur lamelles mm

Anzahl Zähne
0QODTG�FG�FGPVU

CHF/Stk
CHF/pce

����������� 210 30 2.2 1.8 48 111.45
����������� 235 25.4 2.2 1.8 48 ������
����������� 254 25.4 2.2 1.8 60 191.95
����������� 305 25.4 2.2 1.8 60 198.95
����������� 305 25.4 2.2 1.8 80 ������

passend zu:

- 861.339  Eintauch-Kreissäge
- 861.346  Handkreissäge
- 861.347  Handkreissägen
- 865.263  Paneelsäge
- 865.265  Paneelsäge
- 865.272  Paneelsägen

convient pour:

- 861.339  Scie circulaire plongeante
- 861.346  Scie circulaire
- 861.347  Scie circulaire à main
- 865.263  Scie à onglet radiale pour panneaux
- 865.265  Scie à onglet radiale pour panneaux
- 865.272  Scie pour panneaux

Sägewerkzeuge (Kreissägeblätter usw.) Outils de sciage (lames de scies circulaires, etc.)
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Kreissägeblätter .COG�FG�UEKG�EKTEWNCKTG �������

r� $15%*�'ZRGTV�HQT�/WNVK�/CVGTKCN
 

r� $15%*�'ZRGTV�HQT�/WNVK�/CVGTKCN
 
- mit Hartmetallzähnen
- mit minimalem Kraftaufwand
- geschliffen
- Titancarbid schützt das Blatt vor chemischen Angriffen durch 

Harze und Leime
- bleibt formstabil und eben

- Dents en carbure
- Force requise réduite au minimum
- Exécution rectifiée
- Le carbure de titane protège la lame contre les agressions 

chimiques dues aux résines et aux colles
- Garde sa forme et sa planéité

8GTYGPFWPI
geeignet für Verbundstoffe, Spanplatten, laminierte Platten, 
Kunststoffe, Epoxy, Aluminium, Nichteisenmetalle, Messing, 
Kupfer

Applications
Convient pour matériaux composites, panneaux agglomérés, 
panneaux laminés, plastiques, époxy, aluminium, métaux non 
ferreux, laiton, cuivre

WA
#TV��0T�
0o d’art.

/CUUG�OO
Dimensions mm

Anzahl Zähne
0QODTG�FG�FGPVU

CHF/Stk
CHF/pce

����������� 216 x 2.4 64T TR 146.15
����������� 254 x 2.4 80T TR ������
����������� 305 x 2.4 96T TR 198.05

Kreissägeblätter .COG�FG�UEKG�EKTEWNCKTG �������

r� $15%*�'ZRGTV�HQT�9QQF
 

r� $15%*�'ZRGTV�HQT�9QQF
 
- mit Hartmetallzähnen
- mit minimalem Kraftaufwand
- geschliffen
- Titancarbid schützt das Blatt vor chemischen Angriffen durch 

Harze und Leime
- bleibt formstabil und eben

- Dents en carbure
- Force requise réduite au minimum
- Exécution rectifiée
- Le carbure de titane protège la lame contre les agressions 

chimiques dues aux résines et aux colles
- Garde sa forme et sa planéité

8GTYGPFWPI
geeignet für alle Holzwerkstoffe

Applications
Convient pour les matériaux à base de bois

WA
#TV��0T�
0o d’art.

/CUUG�OO
Dimensions mm

Anzahl Zähne
0QODTG�FG�FGPVU

CHF/Stk
CHF/pce

����������� 216 x 2.4 48T WZ ������
����������� 254 x 2.4 60T WZ ������
����������� 305 x 2.4 72T WZ 172.10

Sägewerkzeuge (Kreissägeblätter usw.) Outils de sciage (lames de scies circulaires, etc.)
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Kreissägeblätter mit Hartmetallbestückung .COG�FG�UEKG�EKTEWNCKTG�CXGE�CTÆVGU�GP�ECTDWTG �������

r� $15%*
 

r� $15%*
 
WZ Wechselzähne, geeignet für den Universaleinsatz in Weich- 
und Hartholz, Plattenmaterialien und Faser werkstoffen. Beson-
ders sauberer und kantengerechter Schnitt 
 
TR-F Trapez-Flachzähne, geeignet für den universellen Einsatz in 
Profilen und Vollmaterialien: Verbundstoffe, Spanplatten, Kunst-
stoffe, Plexiglas, NE-Metalle, Hartholz 
 
FZ Flachzähne, geeignet für grobe und schnelle Trennschnitte in 
Massivholz und rohen Plattenmaterialien 
 
Optiline wood: 
Universelle Sägeblätter für den schnellen, präzisen Qualitäts-
schnitt bei allen Standardanwendungen der Holzbearbeitung  
in Weich-, Hart-, Press-, Schicht- und Sperrholz sowie Span-  
und Tischlerplatten 
 
Multi material: 
Die vielseitigen Sägeblätter für sauberen Schnitt in Verbundwerk-
stoffe, roh und einseitig beschichtete Spanplatten, Kunststoffe, 
Plexiglas, NE-Metalle wie Aluminium sowie Massivholz und 
Thermofassadenplatten. Zwei Hartmetall-Zähne mit negativem 
Spanwinkel wechseln sich ab: Der Trapezzahn schneidet vor, und 
der Flachzahn sorgt anschliessend für saubere Schnittkanten 
 
 
Topline wood: 
Spezielle Sägeblätter mit hohen Standzeiten für den besonders sau-
beren, aber zügigen Schnitt in Holzverbundplatten und Massivholz 
 
Speedline: 
Preiswerte Sägeblätter für den zügigen Schnitt in Holz

WZ lame à denture alternée, pour un usage universel dans le 
bois tendre et dur, dans les panneaux de bois et de fibres. Coupe 
particulièrement nette et champs précis 
 
TR-F lame à denture plate, trapézoïdale, pour un usage universel dans 
les profilés et les matériaux massifs: composites, panneaux de parti-
cules, plastique, plexiglas, métaux non ferreux, aluminium, bois dur 
 
FZ lame à denture plate, pour des coupes grossières et rapides 
dans le bois massif et les panneaux bruts 
 
Optiline wood: 
lame universelle pour une coupe de qualité rapide et précise  
dans toutes les applications standard du travail du bois. Bois  
dur et tendre, lamellé densifié et latté, contreplaqué, panneaux 
de particules 
 
Multi material: 
lame polyvalente pour une coupe nette dans les matériaux com-
posites, les panneaux de particules bruts et replaqués sur une 
face, les plastiques, le plexiglas, les métaux non ferreux comme 
l’aluminium, ainsi que le bois massif et les panneaux de façades de 
type thermopane. Deux dents en carbure avec un angle de coupe 
négatif travaillent en alternance: la dent trapézoïdale assure la coupe 
d’ébauche, la dent plate garantissant des coupes nettes sur les bords. 
 
Topline wood: 
spéciale pour coupe impeccable mais rapide dans les panneaux de 
bois composites et le bois massif 
 
Speedline: 
lame avantageuse pour coupe rapide dans le bois

WA
#TV��0T�
0o d’art.

/CUUG�OO
Dimensions mm

Anzahl Zähne
0QODTG�FG�FGPVU

BOSCH Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

����������� 160 x 2.6 24 WZ 2 608 640 596 Optiline wood 40.85

����������� 170 x 2.6 24 WZ 2 608 640 604 Optiline wood 44.75

����������� 36 WZ 2 608 640 605 Optiline wood 57.70

����������� 170 x 2.4 48 TR-F 2 608 640 505 Multi material �����
����������� 12 FZ-WZ 2 608 640 790 Speedline wood �����
����������� 180 x 2.6 36 WZ 2 608 640 609 Optiline wood 58.25

����������� 24 WZ 2 608 640 608 Optiline wood 46.25

����������� 180 x 2.4 48 TR-F 2 608 640 507 Multi material 94.50

����������� 12 FZ-WZ 2 608 640 792 Speedline wood �����
����������� 190 x 2.6 48 WZ 2 608 640 617 Optiline wood 68.65

����������� 190 x 2.4 54 TR-F 2 608 640 509 Multi material 97.00

����������� 190 x 2.6 24 WZ 2 608 640 615 Optiline wood 52.75

����������� 12 FZ-WZ 2 608 640 800 Speedline wood �����
����������� 36 WZ 2 608 640 616 Optiline wood 59.70

����������� 200 x 2.8 48 WZ 2 608 640 620 Optiline wood 68.65

����������� 200 x 2.4 54 TR-F 2 608 640 510 Multi material 98.45

����������� 210 x 2.8 48 WZ 2 608 640 623 Optiline wood 69.65

����������� 24 WZ 2 608 640 621 Optiline wood 57.20

����������� 210 x 2.4 54 TR-F 2 608 640 511 Multi material 99.50

����������� 210 x 2.6 18 FZ-WZ 2 608 640 802 Speedline wood 44.75

����������� 216 x 2.8 48 WZ-N 2 608 640 642 Optiline wood �����
����������� 60 WZ-N 2 608 640 641 Optiline wood 99.05

����������� 216 x 2.5 60 TR-F -5° 2 608 640 447 Alu ������
����������� 80 TR-F -5° 2 608 640 446 Alu ������
����������� 230 x 2.8 60 WZ 2 608 641 191 Topline wood 85.05

����������� 230 x 2.6 18 FZ-WZ 2 608 640 804 Speedline wood 54.26

����������� 250 x 3.2 60 WZ 2 608 640 729 Optiline wood 86.55

����������� 254 x 1.4 60 WZ -5° 2 608 640 436 Optiline wood 99.05

����������� 254 x 2.0 40 WZ +10° 2 608 640 438 Optiline wood 86.55

����������� 254 x 1.8 40 WZ +20° 2 608 640 443 Optiline wood 86.55

Sägewerkzeuge (Kreissägeblätter usw.) Outils de sciage (lames de scies circulaires, etc.)
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#TV��0T�
0o d’art.

/CUUG�OO
Dimensions mm

Anzahl Zähne
0QODTG�FG�FGPVU

BOSCH Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

����������� 305 x 1.8 40 WZ -5° 2 608 640 440 Optiline wood 90.55
����������� 305 x 2.5 80 TR-F -5° 2 608 640 452 Alu ������

passend zu:

- 861.339  Eintauch-Kreissäge
- 861.347  Handkreissägen
- 865.263  Paneelsäge
- 865.272  Paneelsägen
- 861.346  Handkreissäge
- 865.265  Paneelsäge

convient pour:

- 861.339  Scie circulaire plongeante
- 861.347  Scie circulaire à main
- 865.263  Scie à onglet radiale pour panneaux
- 865.272  Scie pour panneaux
- 861.346  Scie circulaire
- 865.265  Scie à onglet radiale pour panneaux

Kreissägeblätter mit Hartmetallbestückung .COG�FG�UEKG�EKTEWNCKTG�CXGE�CTÆVGU�GP�ECTDWTG �������

r� ('5611.
 

r� ('5611.
 
- Wechselzahn nach links und rechts abgeschrägt - Dents alternées, biseautées à gauche et à droite

WD
#TV��0T�
0o d’art.

/CUUG�OO
Dimensions mm

Anzahl Zähne
0QODTG�FG�FGPVU

Spanwinkel °
Angle de copeaux °

CHF/Stk
CHF/pce

����������� 160 x 2.2 x 20 28 15 88.00
����������� 160 x 2.2 x 20 48 5 108.90

����������� 190 x 2.4 FF FastFix 48 8 ������
����������� 260 x 2.5 x 30 60 -5 209.50

����������� 260 x 2.5 x 30 80 -5 251.40

passend zu:

- 861.357  Eintauch-Kreissägen
- 861.350  Eintauch-Kreissäge
- 865.290  Tischzugsäge
- 865.291  Kapp- und Zugsäge

convient pour:

- 861.357  Scie circulaire plongeante
- 861.350  Scie circulaire plongeante
- 865.290  Scie circulaire semi-stationnaire
- 865.291  Scie à onglet radiale

Reduzierringe Anneau de réduction �������

r� $15%*
 

r� $15%*
 

WC
#TV��0T�
0o d’art.

Bohrung mm
Trou mm

CHF/Stk
CHF/pce

����������� 30-16 7.15
����������� 30-20 7.15

����������� 30-25 7.15

Sägewerkzeuge (Kreissägeblätter usw.) Outils de sciage (lames de scies circulaires, etc.)
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847.180
#.'5#�)1.&�':64#

Drehlinge rund

Barreau rond

847.210
#.'5#�

Abstechstahlhalter

Porte-burin

847.216
#.'5#�&71%76

Einstechstahlhalter

Porte-outil à saigner

847.560
+(#0)'4�

Schrupphalter A rechts

Porte-outil d’ébauche A, à droite

847.572
+(#0)'4�

/GUUGT�#�TGEJVU
.COG�#��¼�FTQKVG

847.662
+(#0)'4�

/GUUGT�(�0�TGEJVU
.COG�(�0��¼�FTQKVG

847.664
+(#0)'4�

/GUUGT�GZVTC�VKGH�(�6�TGEJVU
.COG�(�6��GZVTC�RTQHQPFG��¼�FTQKVG

847.738
+(#0)'4�

Eckbohrstähle ECS rechts

Outil à dresser ECS, à droite

847.752
+(#0)'4�

+PPGPIGYKPFGUVÀJNG�����)95�TGEJVU
Outil à fileter GWS 60° à droite

847.770
+(#0)'4�

Schäfte rechts

Tige à droite

847.810
+(#0)'4�

-NGOOHWVVGT�-)+�$
&QWKNNG�HGPFWG�-)+�$

888.005
5#0&8+-�%QTQOCPV�

9GTM\GWIJCNVGT�2%.04�.��6�/CZ�2
2QTVG�QWVKNU�2%.04�.��6�/CZ�2

Drehwerkzeuge Outils de tournage

Weitere Produkte finden Sie unter

8QWU�VTQWXGTG\�F	CWVTGU�RTQFWKVU�UWT� www.d-a.ch
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888.105
5#0&8+-�%QTQOCPV�

Werkzeughalter SSDCR, CoroTurn 107

Porte-outils SSDCR, CoroTurn 107

888.235
5#0&8+-�%QTQOCPV�

$QJTUVCPIGP�/9.04��6�/CZ�2
$CTTG�FoCNÅUCIG�/9.04��6�/CZ�2

888.415
5#0&8+-�%QTQOCPV�

9GPFGUEJPGKFRNCVVGP�%0/)��6�/CZ�2
2NCSWGVVG�FG�EQWRG�%0/)��6�/CZ�2

888.445
5#0&8+-�%QTQOCPV�

9GPFGUEJPGKFRNCVVG�&0/)��6�/CZ�2
Plaquette de coupe interchangeable 
&0/)��6�/CZ�2

888.446
5#0&8+-�%QTQOCPV�

9GPFGUEJPGKFRNCVVGP�&0/)�� 
5RGEVTWO�6/
Plaquette de coupe interchangeable 
&0/)��5RGEVTWO�6/

888.496
5#0&8+-�%QTQOCPV�

9GPFGUEJPGKFRNCVVGP�90/)�� 
5RGEVTWO�6/
Plaquette de coupe interchangeable 
90/)��5RGEVTWO

888.545
5#0&8+-�%QTQOCPV�

9GPFGUEJPGKFRNCVVGP�%%/6�� 
CoroTurn 107

Plaquette de coupe interchangeable 
%%/6��%QTQ6WTP����

888.585
5#0&8+-�%QTQOCPV�

9GPFGUEJPGKFRNCVVGP�&%/6�� 
CoroTurn 107

Plaquette de coupe interchangeable 
&%/6��%QTQ6WTP����

888.795
5#0&8+-�%QTQOCPV�

$QJTUVCPIGP�HØT�+PPGPIGYKPFGFTGJGP��
CoroThread 266

Barre d’alésage pour tournage de file-
tages intérieurs, CoroThread 266

888.815
5#0&8+-�%QTQOCPV�

Wendeschneidplatten, CoroThread 266, 
8QNNRTQHKN��/GVTKUEJ����
Plaquette de coupe interchangeable, 
CoroThread 266, profil plein, métrique 60°

888.936
5#0&8+-�%QTQOCPV�

9GPFGUEJPGKFRNCVVGP�0�4�.������ 
CoroCut 2-Schneidensystem

Plaquette de coupe interchangeable 
0�4�.������U[UVÄOG�%QTQ%WV�¼���FGPVU

Drehwerkzeuge Outils de tournage

Weitere Produkte finden Sie unter

8QWU�VTQWXGTG\�F	CWVTGU�RTQFWKVU�UWT� www.d-a.ch
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Tischspanner Pince-étau �������

8GTYGPFWPI
zum schnellen Spannen von Werkstücken auf Maschinentischen

Applications
Pour serrer rapidement les pièces à usiner sur les tables de 
machines

WE
#TV��0T�
0o d’art.

.�OO Spannbereich mm
Capacité de serrage mm

CHF/Stk
CHF/pce

����������� 280 0 - 75 46.00

0KXGNNKGTGNGOGPVG Elément de mise à niveau 849.440

r� #KTNQE
 

r� #KTNQE
 
- mittlere Qualität - Qualité moyenne

8GTYGPFWPI
empfohlen für Werkzeug-, Kunststoff-, Textil- und Graphische 
Maschinen

Applications
Pour machines-outils, machines de l’industrie textile et des  
arts graphiques

WE
#TV��0T�
0o d’art.

Typ
Type

Abmessung mm
Dimensions mm

Höhe mm
Hauteur mm

$GNCUVWPI�OCZ��FC0
EJCTIG�OCZ��FC0

CHF/Stk
CHF/pce

849.440.100 GLV 75/716 81 x 81 25 400 12.60
849.440.110 GLV 100/4 108 x 108 27 750 21.70

849.440.120 GLV 110/4 123 x 123 27 1000 26.50

Zubehör:

- 849.441  Gewindestangen Typ S
Accessoires:

- 849.441  Vis de réglage, type S

Gewindestangen Typ S 8KU�FG�TÅINCIG��V[RG�5 849.441

r� #KTNQE
 

r� #KTNQE
 
- verzinkt - Exécution zinguée

WE
#TV��0T�
0o d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

CHF/Stk
CHF/pce

849.441.100 M 10 x 100 4.90

.KGHGTWOHCPI�
- Mutter
- U-Scheibe

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Écrou
- Rondelle

passend zu:

- 849.440  Nivellierelemente
convient pour:

- 849.440  Elément de mise à niveau

Kugelgriffe Poignée ronde 849.450

- aus PF
- schwarz
- mit eingepresstem Gewinde

- En PF
- Couleur: noir
- Avec filetage moulé

WA

#TV��0T�
0o d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

849.450.100 M 4 16 0.85
849.450.120 M 5 18 1.00

849.450.140 M 6 22 1.15
849.450.160 M 8 28 1.80

#TV��0T�
0o d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

849.450.180 M 10 36 1.80
849.450.200 M 10 45 2.55

849.450.220 M 12 50 ����

Griffe, Klemmhebel, Spannelemente Poignées, leviers et éléments de serrage
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Kugelgriffe Poignée ronde 849.460

- aus PF
- schwarz
- mit Gewindebüchse

- En PF
- Couleur: noir
- Avec douille filetée

WA

#TV��0T�
0o d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

849.460.080 M  4 16 1.15
849.460.100 M  5 18 ����
849.460.110 M  6 22 1.40
849.460.120 M  6 25 1.45

#TV��0T�
0o d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

849.460.140 M  8 30 2.05
849.460.160 M 10 40 2.65

849.460.180 M 12 45 ����

Rändelmuttern Écrou moleté 849.465

- aus PF
- schwarz
- mit Gewindebüchse

- En PF
- Couleur: noir
- Avec douille filetée

WA

#TV��0T�
0o d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

849.465.100 M  4 18 ����
849.465.120 M  5 20 1.45

849.465.140 M  5 24 1.60

#TV��0T�
0o d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

849.465.160 M  6 30 1.65
849.465.180 M  8 35 1.80

849.465.200 M 10 35 2.50

Rändelschrauben 8KU�¼�VÆVG�OQNGVÅG 849.467

- aus PF
- schwarz
- mit eingepresstem Gewindestift verzinkt

- En PF
- Couleur: noir
- Avec tige filetée en acier zingué insérée

WA

#TV��0T�
0o d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

Gewindestift mm
Filetage mm

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

849.467.100 M  4 15 18 1.60
849.467.120 M  5 10 20 1.50

849.467.140 M  5 18 20 1.60
849.467.160 M  5 10 24 1.65
849.467.180 M  6 10 30 1.80

#TV��0T�
0o d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

Gewindestift mm
Filetage mm

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

849.467.200 M  6 20 30 1.90
849.467.220 M  6 28 30 2.10

849.467.240 M  8 25 30 2.10
849.467.260 M  8 32 30 ����
849.467.280 M 10 30 35 2.40

Sterngriffe Bouton-étoile 849.470

- aus PF
- schwarz
- mit Gewindebüchse

- En PF
- Couleur: noir
- Avec douille filetée

WA

#TV��0T�
0o d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

Ø mm Totalhöhe mm
Hauteur totale mm

CHF/Stk
CHF/pce

849.470.080 M 6 40 30 2.80
849.470.100 M 8 40 30 2.70

849.470.120 M 8 50 36 2.85

#TV��0T�
0o d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

Ø mm Totalhöhe mm
Hauteur totale mm

CHF/Stk
CHF/pce

849.470.140 M 10 60 44 ����
849.470.160 M 12 60 44 4.20
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Sterngriffe Bouton-étoile 849.480

- aus PF-31
- schwarz
- mit Gewindebolzen verzinkt

- En PF-31
- Couleur: noir
- Avec tige filetée zinguée

WA

#TV��0T�
0o d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

Gewindelänge mm
.QPI��HKNGVCIG�OO

Ø mm Totalhöhe mm
Hauteur totale mm

CHF/Stk
CHF/pce

849.480.080 M 6 16 40 44 1.80
849.480.100 M 8 14 40 44 2.95

849.480.120 M 8 14 50 50 ����
849.480.140 M 10 18 60 62 4.20
849.480.160 M 12 25 60 69 4.95

Ballengriffe Poignée allongée folle 849.485

- aus PF-31
- schwarz
- mit Gewindebolzen drehbar

- En PF-31
- Couleur: noir 
- Avec tige filetée tournante

WA

#TV��0T�
0o d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

.�OO Gewindelänge mm
.QPI��HKNGVCIG�OO

CHF/Stk
 CHF/pce

849.485.100 M 8 74 16 ����
849.485.120 M 10 88 20 10.45

849.485.140 M 10 111 25 14.50
849.485.160 M 12 111 25 15.60

Klemmhebel schwarz, seidenmatt /CPGVVG�FG�UGTTCIG�PQKTG��UCVKPÅG 849.505

r� -+22
 

r� -+22
 
- Form K
- mit Innengewinde
- Zink-Druckguss
- lackiert
- Stahlteile brüniert

- Forme K
- Avec filetage femelle
- En fonte de zinc moulée sous pression
- Exécution laquée
- Les parties en acier sont brunies

WD

#TV��0T�
0o d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

.�OO Höhe mm
Hauteur mm

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

849.505.100 M 4 47 31 14 6.85
849.505.120 M 5 47 31 14 6.85

849.505.140 M 6 47 31 14 6.85
849.505.160 M 6 75 43 18.5 8.65

849.505.180 M 8 75 43 18.5 8.65
849.505.200 M 8 91 55 22 9.45

#TV��0T�
0o d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

.�OO Höhe mm
Hauteur mm

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

849.505.220 M 10 91 55 22 9.45
849.505.240 M 10 108 64 26 10.70

849.505.260 M 12 108 64 26 10.70
849.505.280 M 12 126 75 31 �����
����������� M 16 126 75 31 �����
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-NGOOJGDGN�QTCPIG��4#.����� /CPGVVG�FG�UGTTCIG�QTCPIG��4#.����� 849.507

r� -+22
 

r� -+22
 
- Form K
- mit Innengewinde
- Zink-Druckguss
- lackiert
- Stahlteile brüniert

- Forme K
- Avec filetage femelle
- En fonte de zinc moulée sous pression
- Exécution laquée
- Les parties en acier sont brunies

WD

#TV��0T�
0o d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

.�OO Höhe mm
Hauteur mm

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

849.507.100 M 4 47 31 14 6.85
849.507.120 M 5 47 31 14 6.85

849.507.140 M 6 47 31 14 6.85
849.507.160 M 6 75 43 18.5 8.65
849.507.180 M 8 75 43 18.5 8.65

849.507.200 M 8 91 55 22 9.45

#TV��0T�
0o d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

.�OO Höhe mm
Hauteur mm

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

849.507.220 M 10 91 55 22 9.45
849.507.240 M 10 108 64 26 10.70

849.507.260 M 12 108 64 26 10.70
849.507.280 M 12 126 75 31 �����
����������� M 16 126 75 31 �����

Klemmhebel schwarz, seidenmatt /CPGVVG�FG�UGTTCIG�PQKTG��UCVKPÅG 849.510

r� -+22
 

r� -+22
 
- Form K
- mit Gewindebolzen aus Zinkdruckguss
- lackiert
- Stahlteile brüniert

- Forme K
- Avec tige filetée en fonte de zinc injectée
- Exécution laquée
- Les parties en acier sont brunies

WD

#TV��0T�
0o d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

Bolzen mm
Tige filetée mm

.�OO Höhe mm
Hauteur mm

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

849.510.100 M 5 20 47 31 14 ����
849.510.120 M 5 30 47 31 14 ����
����������� M 6 15 47 31 14 9.15
849.510.140 M 6 20 47 31 14 ����
849.510.160 M 6 30 47 31 14 ����
849.510.170 M 8 15 75 43 18.5 9.20
849.510.180 M 8 20 75 43 18.5 9.15
849.510.200 M 8 30 75 43 18.5 9.15

849.510.220 M 8 40 75 43 18.5 9.80
849.510.240 M 10 30 91 55 22 10.10

#TV��0T�
0o d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

Bolzen mm
Tige filetée mm

.�OO Höhe mm
Hauteur mm

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

849.510.260 M 10 40 91 55 22 10.80
849.510.280 M 10 30 108 64 26 11.50

����������� M 10 50 108 64 26 12.10
����������� M 12 30 108 64 26 11.50

����������� M 12 40 108 64 26 12.10

����������� M 12 60 108 64 26 12.10
����������� M 12 30 126 75 31 14.50
849.510.400 M 12 60 126 75 31 15.40

849.510.420 M 16 30 126 75 31 14.50
849.510.440 M 16 60 126 75 31 15.40

-NGOOJGDGN�QTCPIG��4#.����� /CPGVVG�FG�UGTTCIG�QTCPIG��4#.����� 849.512

r� -+22
 

r� -+22
 
- Form K
- mit Gewindebolzen aus Zinkdruckguss
- lackiert
- Stahlteile brüniert

- Forme K
- Avec tige filetée en fonte de zinc injectée
- Exécution laquée
- Les parties en acier sont brunies

WD

#TV��0T�
0o d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

Bolzen mm
Tige filetée mm

.�OO Höhe mm
Hauteur mm

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

849.512.100 M  5 20 47 31 14 ����
849.512.120 M  5 30 47 31 14 ����
849.512.140 M  6 20 47 31 14 ����
849.512.160 M  6 30 47 31 14 ����
849.512.180 M  8 20 75 43 18.5 9.15
849.512.200 M  8 30 75 43 18.5 9.15
849.512.220 M  8 40 75 43 18.5 9.80

849.512.240 M 10 30 91 55 22 10.10
849.512.260 M 10 40 91 55 22 10.80

#TV��0T�
0o d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

Bolzen mm
Tige filetée mm

.�OO Höhe mm
Hauteur mm

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

849.512.280 M 10 30 108 64 26 11.50

����������� M 10 50 108 64 26 12.10
����������� M 12 30 108 64 26 11.50
����������� M 12 40 108 64 26 12.10

����������� M 12 60 108 64 26 12.10
����������� M 12 30 126 75 31 14.50
849.512.400 M 12 60 126 75 31 15.40

849.512.420 M 16 30 126 75 31 14.50
849.512.440 M 16 60 126 75 31 15.40
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Spannhebel /CPGVVG�FG�UGTTCIG 849.515

r� -+22
 

r� -+22
 
- mit Innengewinde
- schwarz
- aus Stahl brüniert
- Kunststoffkugelkopf

- Avec filetage femelle
- Couleur: noir
- En acier bruni
- Poignée ronde en plastique

WD

#TV��0T�
0o d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

.�OO Höhe mm
Hauteur mm

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

849.515.100 M 8 87 64 24 18.80
849.515.120 M 10 87 64 24 18.80

849.515.140 M 10 107 76 28 �����
849.515.160 M 12 107 76 28 �����

#TV��0T�
0o d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

.�OO Höhe mm
Hauteur mm

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

849.515.180 M 12 128 128 87 �����
849.515.200 M 16 128 128 87 �����
849.515.220 M 16 147 147 100 �����
849.515.240 M 20 147 147 100 �����
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www.d-a.ch  Debrunner Acifer556

6

5RCPP\CPIGPHWVVGT�OKV�/-�5EJCHV Porte-pince avec cône morse �������

r� 4')1(+:
 

r� 4')1(+:
 
- Grundkörper mit Spannmutter - Corps de base avec écrou

WE
#TV��0T�
0o d’art.

Aufnahme
Attachement

Gewinde Ø
Filetage Ø

CHF/Stk
CHF/pce

����������� MK/CM 2 / ER 25 M 10 ������
����������� MK/CM 3 / ER 32 M 12 ������

.KGHGTWOHCPI�
- ohne Schlüssel

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Sans clé

Zubehör:

- 848.307  Schlüssel für Spannmuttern
Accessoires:

- 848.307  Clé pour écrous de serrage

Spannzangen ER 25 Pince de serrage ER 25 �������

r� 4')1(+:
 

r� 4')1(+:
 
- selbstlösend
- Ø 26 mm
- Länge 34 mm

- Auto-débloquante
- Ø 26 mm
- Longueur 34 mm

WE

#TV��0T�
0o d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Spannbereich mm
Capacité de serrage mm

CHF/Stk
CHF/pce

����������� 1 0.5 - 1 �����
����������� 2 1.5 - 2 �����
����������� 3 2.5 - 3 �����
����������� 4 3.0 - 4 �����
����������� 5 4.0 - 5 �����
����������� 6 5.0 - 6 �����
����������� 7 6.0 - 7 �����
����������� 8 7.0 - 8 �����

#TV��0T�
0o d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Spannbereich mm
Capacité de serrage mm

CHF/Stk
CHF/pce

����������� 9 8.0 - 9 �����
����������� 10 9.0 - 10 �����
����������� 11 10 - 11 �����
����������� 12 11 - 12 �����
����������� 13 12 - 13 �����
����������� 14 13 - 14 �����
����������� 15 14 - 15 �����
����������� 16 15 - 16 �����

5RCPP\CPIGP�'4��� 2KPEG�FG�UGTTCIG�'4��� �������

r� 4')1(+:
 

r� 4')1(+:
 
- selbstlösend
- Ø 33 mm
- Länge 40 mm

- Auto-débloquante
- Ø 33 mm
- Longueur 40 mm

WE

#TV��0T�
0o d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Spannbereich mm
Capacité de serrage mm

CHF/Stk
CHF/pce

����������� 2 1.5 - 2 42.00
����������� 3 2.5 - 3 25.00

����������� 4 3.0 - 4 25.00
����������� 5 4.0 - 5 25.00

����������� 6 5.0 - 6 25.00
����������� 7 6.0 - 7 25.00
����������� 8 7.0 - 8 25.00

����������� 9 8.0 - 9 25.00
����������� 10 9.0 - 10 25.00

����������� 11 10 - 11 25.00

#TV��0T�
0o d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Spannbereich mm
Capacité de serrage mm

CHF/Stk
CHF/pce

����������� 12 11 - 12 25.00
����������� 13 12 - 13 25.00

����������� 14 13 - 14 25.00
����������� 15 14 - 15 25.00

����������� 16 15 - 16 25.00
����������� 17 16 - 17 25.00
����������� 18 17 - 18 25.00

����������� 19 18 - 19 25.00
����������� 20 19 - 20 25.00
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Schlüssel für Spannmuttern Clé pour écrous de serrage �������

r� 4')1(+:
 

r� 4')1(+:
 

WE
#TV��0T�
0o d’art.

Typ
Type

passend zu
Convient pour

CHF/Stk
CHF/pce

����������� E 25 ER 25 19.10
����������� E 32 ER 32 22.60

passend zu:

- 848.300  Spannzangenfutter mit MK-Schaft
convient pour:

- 848.300  Porte-pince avec cône morse

Spannzangensatz Jeu de pinces de serrage �������

r� ,GV�2TQOCE
 

r� ,GV�2TQOCE
 

WD
#TV��0T�
0o d’art.

Typ
Type

Zangen Ø mm
Ø pinces mm

Aufnahmedorn
Porte-pince

+PJCNV�5VM
Contenu pce

CHF/Stk
CHF/pce

����������� 9667 6, 8, 10, 12, 16, 20 MK 3 / CM 3 6 ������

.KGHGTWOHCPI�
- Aufnahmedorn
- 6 Spannzangen

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Porte-pince
- 6 pinces de serrage

Aufspannsätze Kit de serrage 867.710

r� '22.'
 

r� '22.'
 
- praktischer Sortierkasten mit Wandhalter
- metrische Gewinde
- Anzugsgewinde
- 24 Stück Anzugsbolzen 75 / 100 / 125 / 150 / 175 / 200 mm
- 6 Stück T-Nutsteine 
- 6 Stück Muttern
- 4 Stück Verlängerungsmuttern
- 6 Stück Spannstempel
- 6 Stück Spannblöcke (SPW 12 12 Stk.)

- Boîte de présentation pratique avec fixation murale
- Filetages métriques
- Filetage de serrage
- 24 tirettes 75 / 100 / 125 / 150 / 175 / 200 mm
- 6 tasseaux en T
- 6 écrous
- 4 écrous de prolongement
- 6 goujons de serrage
- 6 blocs de serrage (SPW 12 12 pces)

WD
#TV��0T�
0o d’art.

Typ
Type

CHF/Sz
CHF/jeu

867.710.100 SPW 10 52-teilig / SPW 10, 52 pièces 118.00
867.710.120 SPW 12 58-teilig / SPW 12, 58 pièces 126.00

867.710.140 SPW 14 52-teilig / SPW 14, 52 pièces 140.00

867.710.100 mit
Anzugsgewinde M10, 12 mm T-Nutsteine

867.710.120 mit
Anzugsgewinde M12, 14 mm T-Nutsteine

867.710.140 mit
Anzugsgewinde M14, 16 mm T-Nutsteine

867.710.100 Avec
Filetage de serrage M10, tasseaux pour rainures en T 12 mm

867.710.120 Avec
Filetage de serrage M12, tasseaux pour rainures en T 14 mm

867.710.140 Avec
Filetage de serrage M14, tasseaux pour rainures en T 16 mm

Griffe, Klemmhebel, Spannelemente Poignées, leviers et éléments de serrage
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Schnellspann-Bohrfutter /CPFTKP�¼�UGTTCIG�TCRKFG 848.115

r� /'6#$1�(WVWTQ�6QR
 

r� /'6#$1�(WVWTQ�6QR
 
- Schlagbohrfutter mit Spannkraftsicherung
- doppelter Staubschutz

- Mandrin pour percussion, avec de blocage du serrage
- Double protection contre la poussière

8GTYGPFWPI
nur für Maschinen mit Rechtslauf

Applications
Seulement pour perceuses-frappeuses à rotation à droite

WE
#TV��0T�
0o d’art.

Typ
Type

Spannweite mm
.CTIGWT�FG�UGTTCIG�OO

Aufnahme
Attachement

Aussen-Ø mm
Ø extérieur mm

CHF/Stk
CHF/pce

848.115.120 TOP 13 0 - 13 1/2" x 20 42.8 84.90
����������� Futuro-Plus 1.5 - 13 1/2" x 20 42.9 45.85

Schnellspann-Bohrfutter /CPFTKP�¼�UGTTCIG�TCRKFG 848.120

r� /'6#$1�(WVWTQ
 

r� /'6#$1�(WVWTQ
 
- Körper und Backen gehärtet - Corps et mors trempés

8GTYGPFWPI
nur für Maschinen mit Rechtslauf

Applications
Seulement pour perceuses-frappeuses à rotation à droite

WE
#TV��0T�
0o d’art.

Spannweite mm
.CTIGWT�FG�UGTTCIG�OO

Aufnahme
Attachement

Aussen-Ø mm
Ø extérieur mm

CHF/Stk
CHF/pce

848.120.180 1 - 13 B 16 47.5 85.80
848.120.200 3 - 16 B 18 50 88.45

Schnellspann-Bohrfutter /CPFTKP�¼�UGTTCIG�TCRKFG 848.122

r� /'6#$1�(WVWTQ
 

r� /'6#$1�(WVWTQ
 
- Körper und Backen gehärtet - Corps et mors trempés

8GTYGPFWPI
nur für Maschinen mit Rechtslauf

Applications
Seulement pour perceuses-frappeuses à rotation à droite

WE
#TV��0T�
0o d’art.

Spannweite mm
.CTIGWT�FG�UGTTCIG�OO

Aufnahme
Attachement

Aussen-Ø mm
Ø extérieur mm

CHF/Stk
CHF/pce

848.122.100 1 - 10 3/8" x 24 37.5 �����
848.122.120 1 - 10 1/2" x 20 37.5 46.10

848.122.140 1 - 13 3/8" x 24 40.5 59.75
848.122.160 1 - 13 1/2" x 20 47.5 90.00
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5EJPGNNURCPP�$QJTHWVVGT��':64# /CPFTKP�RQTVG�HQTGV�¼�UGTTCIG�TCRKFG�':64# �������

r� 41'*/
 

r� 41'*/
 
- mit Gewindeaufnahme
- gute Rundlauf-Genauigkeit
- durchbohrte Ausführung für Rechts- und Linkslauf  

(Gewinde M 5 oder M 6)
- ergonomisch, bedienungsfreundlich, mit Anfahrtschutz  

ausgerüstet
- Bohrfutter schlüssellos

- Avec attachement fileté 
- Bonne concentricité
- Modèle transpercé pour rotation à droite ou à gauche  

(filetage M5 ou M6)
- Ergonomique, pratique à l’utilisation, avec protection  

de démarrage
- Mandrin sans clé

8GTYGPFWPI
Für Akku-Schrauber, Akku-Bohrmaschinen und Netzbohrmaschinen.

Applications
Pour les visseuses et perceuses à accus et sur secteur.

WC
#TV��0T�
0o d’art.

Spannbereich mm
Capacité de serrage mm

d1 mm l1 mm Aufnahme
Attachement

CHF/Stk
CHF/pce

����������� 1-10 42.7 55 3/8"-24 �����
����������� 1.5-13 42.7 64.5 1/2"-20 41.70

����������� 1.5-13 42.7 64.5 3/8"-24 41.70

$QJTHWVVGT�'ZVTC�48��OKV�4CFKCNXGTTKGIGNWPI��
durchbohrt

/CPFTKP�RQTVG�HQTGV�'ZVTC�48�� 
avec verrouillage radial, transpercé

884.104

r� 41'*/
 

r� 41'*/
 
- Bohrfutter schlüssellos
- durchbohrte Ausführung für Rechts- und Linkslauf  

(Gewinde M 5 oder M 6)
- Ergonomisch und bedienerfreundlich

- Mandrin sans clé
- Modèle transpercé pour rotation à droite ou à gauche  

(filetage M5 ou M6)
- Ergonomique et pratique à l’utilisation

8GTYGPFWPI
für sämtliche Bohrmaschinen bis 1.100 Watt Leistung

Applications
Pour toutes les perceuses jusqu’ à une puissance de 1.100 watts

WC
#TV��0T�
0o d’art.

Spannbereich mm
Capacité de serrage mm

d1 mm +��OO Aufnahme
Attachement

CHF/Stk
CHF/pce

884.104.100 1-10 42.7 55.0 1/2"-20 62.40
884.104.600 1.5-13 42.7 64.5 1/2"-20 �����

Griffe, Klemmhebel, Spannelemente Poignées, leviers et éléments de serrage



www.d-a.ch  Debrunner Acifer560

6

Schnellspann-Bohrfutter, Supra /CPFTKP�RQTVG�HQTGV�¼�UGTTCIG�TCRKFG�5WRTC 884.106

r� 41'*/
 

r� 41'*/
 
- mit Kegelaufnahme
- Schwere Industrieausführung «N» für stationäre Bohrmaschinen
- Leichte Ausführung «S»  vorwiegend für handgeführte  

Bohrmaschinen

- Avec attachement conique
- Modèle lourd «N» pour industrie pour perceuses stationnaires
- Modèle léger «S» surtout pour les perceuses à main

8GTYGPFWPI
Zum schnellen Spannen und Lösen der Bohrwerkzeuge auf  
stationären oder handgeführten Elektro-Bohrmaschinen.

Applications
Pour le serrage et desserrage rapide des outils de perçage sur les 
perceuses électriques stationnaires ou manuelles.

WC
#TV��0T�
0o d’art.

Grösse
Grandeur

Spannweite mm
.CTIGWT�FG�UGTTCIG�OO

F��OO d1 mm +��OO CHF/Stk
CHF/pce

884.106.150 6N-1 0-6.5 B12 35 68.6 66.00
����������� 10S 0.5-10 B12 35.8 78.4 �����
884.106.400 10N 0-10 B12 40.2 86.1 78.40

884.106.500 13S 1-13 B12 40.2 86.1 84.70
884.106.550 13S-1 1-13 B16* 42.5 93.3 84.70

884.106.600 13N 1-13 B16 46 101.5 94.40
884.106.650 16S 3-16 B16* 46 106 105.60
884.106.750 16N 3-16 B16 51 106.8 111.20

* verkürzt: B16 um 2.5 mm, B18 um 7 mm. * raccourci: B16 de 2.5 mm, B18 de 7 mm.

Reduzierhülsen Douille réduite 884.010

r� 41'*/
r� &+0�����
 

r� 41'*/
r� &+0�����
 
Die hohe Rundlaufgenauigkeit bleibt länger erhalten, weil die 
gehärtete Oberfläche gegen Beschädigungen schützt.

La concentricité est conservée longtemps, car la surface trempée 
protège des dommages.

- mit Morsekegelschaft
- mit Austreiblappen DIN 6383
- ganz gehärtet
- innen und aussen geschliffen

- Avec queue cône morse
- Avec tenons
- Exécution entièrement trempée
- Exécution meulée intérieur et extérieur

8GTYGPFWPI
Für Werkzeuge mit Morsekegel.

Applications
Pour les outils à queue cône morse.

WC

#TV��0T�
0o d’art.

Typ
Type

+��OO CHF/Stk
CHF/pce

884.010.100 1/0 85 �����
884.010.150 2/1 92 10.50

884.010.180 3/1 99 �����
884.010.200 3/2 112 12.40

#TV��0T�
0o d’art.

Typ
Type

+��OO CHF/Stk
CHF/pce

884.010.400 4/1 124 20.60
884.010.410 4/2 124 20.60

884.010.420 4/3 140 18.40

Typ = Aussen - dann Innen-Morsekonus Type = cône morse extérieur puis intérieur

Griffe, Klemmhebel, Spannelemente Poignées, leviers et éléments de serrage



www.d-a.ch 561Debrunner Acifer

6

-GIGNFQTPG��OKV�/QTUGMGIGN�WPF�#WUVTGKDNCRRGP Arbre de montage à cône morse et tenons 884.018

r� 24'%+611.�������
 

r� 24'%+611.�������
 
Die hohe Rundlaufgenauigkeit bleibt länger erhalten, weil die 
gehärtete Oberfläche gegen Beschädigungen schützt.

La concentricité est conservée longtemps, car la surface trempée 
protège des dommages.

- mit Morsekegelschaft
- mit Austreiblappen DIN 6383
- ganz gehärtet
- Aussenkegel geschliffen

- Avec queue cône morse
- Avec tenons
- Exécution entièrement trempée
- Cône externe meulé

8GTYGPFWPI
Zur Aufnahme von Bohrfuttern mit Bohrfutterkegel nach DIN 238, 
auf Hand- oder Ständerbohrmaschinen etc.

Applications
Pour le montage de mandrin à cône DIN 238 sur les perceuses à 
main ou sur colonne, etc.

WC
#TV��0T�
0o d’art.

Typ
Type

/-
%/

Kegel Typ
Type de cône

G mm CHF/Stk
CHF/pce

884.018.100 1/B10 1 B10 10.094 5.40
����������� 1/B12 1 B12 12.065 5.40

884.018.220 2/B10 2 B10 10.094 7.10
884.018.250 2/B12 2 B12 12.065 7.80
884.018.280 2/B16 2 B16 15.733 7.80

����������� 2/B18 2 B18 17.78 8.40

����������� 2/B18-1 2 B18* 17.431 9.90
����������� 2/B22 3 B22 21.793 10.20
884.018.400 3/B12 3 B12 12.065 10.40

����������� 3/B16 3 B16 15.733 9.40
884.018.460 3/B18 3 B18 17.78 10.40

*B18 verkürzt um 7 mm, passend für Schnellspann-Bohrfutter mit 
Aufnahmekegel B18. 

*B18 raccourci de 7 mm adapté aux mandrins à serrage rapide à 
attachement conique B18. 

Austreiber Chasse-cône 884.022

r� #/(�������
r� &+0����
 

r� #/(�������
r� &+0����
 
- aus Spezialstahl
- gehärtet
- im Brünierton angelassen

- En acier spécial
- Exécution trempée
- Revenu bruni

8GTYGPFWPI
Für Werkzeugkegel DIN 228 mit Austreiblappen.

Applications
Pour les cônes d’outil DIN 228 avec tenons.

WC
#TV��0T�
0o d’art.

HØT�/QTUGMGIGN
Pour cône morse

+��OO CHF/Stk
CHF/pce

884.022.200 1-2 140 ����
����������� 3 190 8.25

884.022.400 4 225 �����

Bohrfutterschlüssel Clé de mandrin 848.111

für Akku-Maschinen Pour machines à accu

#TV��0T�
0o d’art.

/CTMG
/CTSWG

passend zu
Convient pour

0T�
0�

CHF/Stk
CHF/pce

848.111.100 Makita 6010D, 6012D, 6016D 763435-3 2.65
848.111.120 BOSCH GBM 1607950042 4.65

Griffe, Klemmhebel, Spannelemente Poignées, leviers et éléments de serrage
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Zahnkranz-Bohrfutter-Schlüssel Clé pour mandrin à couronne dentée 884.100

r� 41'*/
r� &+0�����
 

r� 41'*/
r� &+0�����
 

WC
#TV��0T�
0o d’art.

Grösse
Grandeur

Zapfen Ø mm
Ø pivot mm

CHF/Stk
CHF/pce

884.100.100 S1 4 ����
884.100.200 S2 6 4.10

����������� S2AT 6 6.00
884.100.400 S3T 8 7.10
884.100.500 S3 8 5.80

884.100.600 S4 9 9.50

6�0WVGPUEJTCWDGP��MQORNGVV�OKV�/WVVGT�WPF�5EJGKDG 8KU�RQWT�TCKPWTG�GP�6��EQORNÄVG�� 
avec écrou et rondelle 

885.610

r� #/(
r� &+0����
 

r� #/(
r� &+0����
 
- M8 - M12 geschmiedet, vergütet auf Festigkeitsklasse 10.9
- M14 - M24 vergütet auf Festigkeitsklasse 8.8
- gefräste Flächen
- Gewinde gerollt

- M8 - M12 estampé, traité pour une résistance 10.9
- M14 - M24 traité pour une résistance 8.8
- Surfaces fraisées
- Filetage roulé

WC
#TV��0T�
0o d’art.

C�Z�F�Z�.�OO b mm a1 mm e mm k mm CHF/Stk
CHF/pce

����������� 10/M10x40 30 9.7 15 6 9.80
885.610.140 10/M10x63 45 9.7 15 6 9.90

885.610.150 10/M10x100 60 9.7 15 6 10.45
885.610.160 12/M12x50 35 11.7 18 7 10.60

885.610.170 12/M12x63 40 11.7 18 7 10.90
885.610.180 12/M12x80 55 11.7 18 7 11.20

885.610.190 12/M12x125 75 11.7 18 7 12.00
885.610.200 12/M12x200 120 11.7 18 7 �����
885.610.210 14/M12x50 35 13.7 22 8 10.60

885.610.220 14/M12x63 45 13.7 22 8 10.95
����������� 14/M12x80 55 13.7 22 8 11.25
885.610.240 14/M12x125 75 13.7 22 8 12.55

885.610.250 14/M12x200 120 13.7 22 8 14.05
885.610.260 16/M14x63 45 15.7 25 9 12.55
885.610.270 16/M14x100 65 15.7 25 9 �����
885.610.280 16/M14x160 100 15.7 25 9 15.40
885.610.290 16/M14x250 120 15.7 25 9 �����
����������� 16/M16x80 55 15.7 25 9 14.80

����������� 16/M16x100 65 15.7 25 9 15.40
����������� 16/M16x160 100 15.7 25 9 17.45

����������� 16/M16x200 125 15.7 25 9 18.60
����������� 16/M16x250 150 15.7 25 9 �����
����������� 18/M16x63 45 17.7 28 10 14.70

����������� 18/M16x80 55 17.7 28 10 15.10
����������� 18/M16x100 65 17.7 28 10 15.55
����������� 18/M16x160 100 17.7 28 10 17.75

����������� 18/M16x200 125 17.7 28 10 19.20

885.610.400 18/M16x250 150 17.7 28 10 21.95
885.610.410 20/M20x100 65 19.7 32 12 22.55
885.610.420 20/M20x125 85 19.7 32 12 �����
����������� 20/M20x160 110 19.7 32 12 24.40
885.610.440 20/M20x200 125 19.7 32 12 �����
885.610.450 20/M20x315 190 19.7 32 12 �����

.KGHGTWOHCPI�
- Komplett mit Sechskantmutter DIN 6330 B und extra dicker 

Scheibe DIN 6340 gehärtet.

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Complet avec écrou 6 pans DIN 6330 B et rondelle extraforte 

DIN 6340 trempée

Griffe, Klemmhebel, Spannelemente Poignées, leviers et éléments de serrage
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6�0WVGPUEJTCWDGP 8KU�RQWT�TCKPWTGU�GP�6 885.611

r� #/(
 

r� #/(
 
- M8 - M12 geschmiedet, vergütet auf Festigkeitsklasse 10.9
- M14 - M24 vergütet auf Festigkeitsklasse 8.8
- gefräste Flächen
- Gewinde gerollt

- M8 - M12 estampé, traité pour une résistance 10.9
- M14 - M24 traité pour une résistance 8.8
- Surfaces fraisées
- Filetage roulé

WC
#TV��0T�
0o d’art.

C�Z�F�Z�.�OO a1 mm b mm e mm k mm CHF/Stk
CHF/pce

885.611.120 10/M10x63 9.7 45 15 6 7.65
����������� 10/M10x100 9.7 60 15 6 8.00

885.611.140 12/M12x50 11.7 33 18 7 7.65
885.611.150 12/M12x80 11.7 55 18 7 8.05
885.611.160 12/M12x125 11.7 75 18 7 9.15

885.611.170 12/M12x200 11.7 120 18 7 10.90
885.611.180 12/M14x50 13.7 33 22 8 7.65
885.611.190 12/M14x80 13.7 55 22 8 8.15

885.611.200 12/M14x125 13.7 75 22 8 9.65
885.611.210 12/M14x200 13.7 120 22 8 10.95

885.611.220 14/M16x63 15.7 45 25 9 ����
����������� 14/M16x100 15.7 65 25 9 10.85
885.611.240 14/M16x160 15.7 100 25 9 11.70

885.611.250 14/M16x250 15.7 150 25 9 14.80
885.611.260 16/M16x100 15.7 65 25 9 10.95

885.611.270 16/M16x160 15.7 100 25 9 12.65
885.611.280 16/M16x250 15.7 150 25 9 16.55
885.611.290 16/M18x63 17.7 45 28 10 10.45

����������� 16/M18x100 17.7 65 28 10 11.20
����������� 16/M18x160 17.7 100 28 10 �����
����������� 16/M18x250 17.7 150 28 10 17.00
����������� 20/M20x80 19.7 55 32 12 �����
����������� 20/M20x125 19.7 85 32 12 16.55
����������� 20/M20x200 19.7 125 32 12 20.65
����������� 20/M20x315 19.7 190 32 12 26.90

6�0WVGPUVGKPG��OKV�+PPGPIGYKPFG Tasseau en T, avec filetage femelle 885.612

r� #/(
r� &+0����
 

r� #/(
r� &+0����
 
Volle Belastbarkeit der Mutter für T-Nuten kann man nur 
 erreichen, wenn die Verschraubung über die gesamte 
 Gewindelänge vorgenommen wird.

La résistance maximale de l’écrou pour rainures en T n’est obte-
nue que si le vissage est exécuté sur toute la longueur du filetage

- Vergütet, mit Innengewinde
- aus Vergütungsstahl 0,35-0,45% C

- Traité, avec filetage femelle
- En acier de traitement 0,35-0,45% C

WC
#TV��0T�
0o d’art.

a x d mm h mm a1 mm e mm k mm CHF/Stk
CHF/pce

885.612.100 6/M5 8 5.7 10 4 2.65
885.612.150 8/M6 10 7.7 13 6 2.15

885.612.200 10/M8 12 9.7 15 6 ����
885.612.250 12/M10 14 11.7 18 7 ����
����������� 14/M12 16 13.7 22 8 2.75
����������� 16/M14 18 15.7 25 9 ����
885.612.400 18/M16 20 17.7 28 10 ����
885.612.450 20/M18 24 19.7 32 12 6.65
885.612.500 22/M20 28 21.7 35 14 ����
885.612.600 28/M24 36 27.7 44 18 �����
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Stiftschrauben Goujon fileté 885.620

r� #/(
r� &+0�����
 

r� #/(
r� &+0�����
 
Diese Stiftschrauben sind speziell für Spannzwecke entwickelt 
und sind in der Längenabstufung den Normzahlen angepasst.

Conçus spécialement pour le serrage. Longueurs adaptées aux 
valeurs des normes

- M6 - M12 vergütet auf Festigkeitsklasse 10.9
- M14 - M42 vergütet auf Festigkeitsklasse 8.8
- Gewinde gerollt

- M6 - M12 traité pour une résistance 10.9
- M14 - M42 traité pour une résistance 8.8
- Filetage roulé

8GTYGPFWPI
Individuelle Zusammenstellungen mit Nutensteinen, Verlänge-
rungsmuttern, Bundmuttern, Unterlegscheiben etc. möglich.

Applications
Assemblages individualisés possibles avec tasseaux, écrous de 
rallonge, écrous à embase, rondelles, etc.

WC

#TV��0T�
0o d’art.

F�Z�. b mm b1 mm CHF/Stk
CHF/pce

885.620.120 M6x80 50 9 ����
����������� M8x40 20 11 1.20

885.620.140 M8x63 40 11 1.40
885.620.150 M8x100 63 11 1.70

885.620.160 M8x160 100 11 5.60

885.620.170 M10x50 25 13 1.60
885.620.180 M10x80 50 13 2.05
885.620.190 M10x100 75 13 2.40

885.620.200 M10x125 75 13 2.55
885.620.210 M10x160 100 13 ����
885.620.220 M10x200 125 13 ����
����������� M12x50 25 15 1.95
885.620.240 M12x63 32 15 2.10

885.620.250 M12x80 50 15 2.25
885.620.260 M12x100 63 15 2.50
885.620.270 M12x125 75 15 ����
885.620.280 M12x160 100 15 ����
885.620.290 M12x200 125 15 ����
����������� M14x63 32 17 2.40
����������� M14x100 63 17 ����
����������� M14x160 100 17 4.00

����������� M14x200 125 17 5.10
����������� M14x250 160 17 ����
����������� M16x63 32 19 ����
����������� M16x80 50 19 ����
����������� M16x100 63 19 ����
����������� M16x125 75 19 4.10
����������� M16x160 100 19 5.25

#TV��0T�
0o d’art.

F�Z�. b mm b1 mm CHF/Stk
CHF/pce

885.620.400 M16x200 125 19 6.50
885.620.410 M16x250 160 19 ����
885.620.420 M16x315 180 19 ����
����������� M16x500 315 19 16.55

885.620.460 M18x160 100 23 7.85

885.620.470 M18x200 125 23 9.90
885.620.480 M20x80 32 27 5.45
885.620.490 M20x125 70 27 7.05

885.620.500 M20x160 100 27 8.60
885.620.510 M20x200 125 27 9.90
885.620.520 M20x250 160 27 11.85

����������� M20x315 200 27 14.70
885.620.540 M20x400 250 27 19.20

885.620.550 M20x500 315 27 21.95
885.620.560 M22x160 100 31 11.25
885.620.570 M22x200 125 31 �����
885.620.580 M22x250 160 31 16.85
885.620.590 M22x315 180 31 24.55

885.620.600 M22x400 250 31 22.25
885.620.610 M24x100 45 35 ����
885.620.620 M24x125 70 35 10.05

����������� M24x160 100 35 11.10
885.620.640 M24x200 125 35 �����
885.620.650 M24x250 160 35 16.00
885.620.660 M24x315 200 35 18.75

885.620.670 M24x400 250 35 �����
885.620.680 M24x500 315 35 �����
885.620.690 M24x630 315 35 40.85
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Sechskantmuttern Écrou à six pans 885.622

r� #/(�������
r� &+0������$
 

r� #/(�������
r� &+0������$
 
Hohe Mutter mit kugeligem Ende zur Verwendung mit Kegelpfannen 
DIN 6319 D und flachem Ende für die Unterlegscheiben DIN 6340.

Écrou haut à extrémité sphérique pour rondelles à rotule concave 
DIN 6319 D et face plate pour rondelles DIN 6340

- aus Vergütungsstahl
- für Stift- und T-Nutenschrauben 1.5 D hoch

- En acier de traitement
- Pour goujons filetés et vis pour rainures en T, hauteur 1,5 D 

WC
#TV��0T�
0o d’art.

Gewinde Ø °
Filetage Ø °

m mm s mm e mm CHF/Stk
CHF/pce

885.622.150 M8 12 13 15.0 0.55
885.622.200 M10* 15 16 18.4 0.75

885.622.250 M12* 18 18 20.7 0.90
����������� M14* 21 21 24.2 1.80
����������� M16 24 24 27.7 1.60

885.622.400 M18 27 27 31.2 2.85
885.622.450 M20 30 30 34.6 2.95
885.622.500 M22* 33 34 39.2 4.90

885.622.550 M24 36 36 41.5 4.80

*Bitte beachten! Masse nach neuer Norm. *Attention ! Dimensions conformes à la nouvelle norme.

Unterlegscheiben, extra stark Rondelle de support épaisse �������

r� #/(
r� &+0�����
 

r� #/(
r� &+0�����
 
- Vergütet (350 + 80 HV 30)
- gestanzt und plangepresst

- Traité (350 + 80 HV 30)
- Exécution poinçonnée et pressée plane

8GTYGPFWPI
Mit Spanneisen, hohen Muttern, etc.

Applications
Avec brides de serrage, écrous hauts, etc.

WC
#TV��0T�
0o d’art.

Gewinde Ø °
Filetage Ø °

d1 mm d2 mm s mm CHF/Stk
CHF/pce

����������� M6 6.4 17 3 0.80
����������� M8 8.4 23 4 0.85

����������� M10 10.5 28 4 0.90
����������� M12 13 35 5 1.05
����������� M14 15 40 5 1.20

����������� M16 17 45 6 1.40
����������� M18 19 45 6 1.85

����������� M20 21 50 6 2.25
����������� M22 23 50 8 2.80
����������� M24 25 60 8 ����
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Kegelpfannen Rondelles à rotule concave �������

r� #/(
r� &+0������&
 

r� #/(
r� &+0������&
 
Für Schraubenfestigkeit entsprechend 8.8 geeignet. Einsatz nur für 
ebene geschlossene Ringflächen. Für Langlöcher nicht zulässig, 
hierfür sind Kegelpfannen DIN 6319G geeignet.

Adapté à une résistance de vis conforme 8.8. Mise en oeuvre uni-
quement pour surfaces annulaires planes et fermées. Non autorisé 
pour trous oblongs, pour lesquels il faut utiliser des rondelles à 
rotule concave DIN 6319G

- Einsatzgehärtet und phosphatiert - Exécution cémentée et phosphatée

WC
#TV��0T�
0o d’art.

Gewinde Ø °
Filetage Ø °

5EJTCWDGPMTCHV�OCZ��M0
(QTEG�FG�XKUUCIG�OCZ��M0

d2 mm d4 mm J��OO CHF/Stk
CHF/pce

����������� M6 9 7.1 12 2.8 0.70
����������� M8 17 9.6 17 3.5 0.70

����������� M10 26 12 21 4.2 0.90
����������� M12 38 14.2 24 5 1.05
����������� M14 53 16.5 28 5.6 1.85

����������� M16 73 19 30 6.2 1.90
����������� M20 117 23.2 36 7.5 ����
����������� M24 168 28 44 9.5 5.00
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Senkrechtspanner, mit waagrechtem Fuss Sauterelle verticale avec pied horizontal 885.672

r� #/(
 

r� #/(
 
- mit offenem Haltearm
- verzinkt und passiviert
- Ergonomischer Handgriff aus rotem, ölbeständigem Kunststoff
- ab Grösse 2 einsatzgehärtete und gefettete Lagerbuchsen
- vergütete und verzinkte Andrückschraube, verschiebbar
- Sicherheits-Spannstück mit Fingerschutz

- Avec bras de maintien ouvert
- Exécution zinguée et passivée
- Poignée ergonomique en plastique rouge résistante aux huiles
- Dès la dimension 2, coussinets cémentés et graissés
- Vis de pression traitée et zinguée, mobile
- Pièce de serrage de sécurité avec protection des doigts

8GTYGPFWPI
Zur Befestigung auf Platten etc. 

Applications
Pour la fixation sur plaques, etc. 

WC

#TV��0T����0o d’art. 885.672.100 885.672.200 ����������� 885.672.400 885.672.500 885.672.600
Grösse / Grandeur 0 1 2 3 4 5
*CNVGMTCHV�(��EC��M0 / Force de maintien F1 env. kN 0.5 0.6 0.8 1.2 1.7 3
*CNVGMTCHV�(��EC��M0 / Force de maintien F2 env. kN 0.7 1.1 1.2 2.5 3 5
Andrückschraube / Vis de pression M4 x 25 M5 x 30 M6 x 35 M8 x 45 M8 x 65 M12 x 80
A mm 4 5 6 8 10 14
B mm 31 39 52 79 101 140
E mm 14 18 25 36 54 73
F mm 5.5 6 11 19 16 34
H mm 18 19 23 33 42.5 55.8
H1 mm 81 98.5 130 186 221 281
HW max. mm 3.5 2 4.5 11 22.5 27.5
HW min. -1.5 -4 -3 -2 -6 -3
+�OO 8 10 12 18 20 25
.��OO 49 61 78 112 141 195
0�OO 32 35 43 46 64 70
P mm 22 27 32 35 53 65
Q mm 10 12 13 16 22 31
CHF/Stk / CHF/pce ����� 25.05 ����� ����� 50.40 81.50

Auch in nicht rostendem Stahl lieferbar Également livrable en acier inoxydable

Griffe, Klemmhebel, Spannelemente Poignées, leviers et éléments de serrage
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Waagrechtspanner, mit offenem Haltearm Sauterelle horizontale avec bras de maintien ouvert 885.678

r� #/(
 

r� #/(
 
- mit offenem Haltearm
- gegenläufige Spann- und Betätigungsarme
- sehr niedriger Bauhöhe
- verzinkt und passiviert
- Ergonomischer Handgriff aus rotem, ölbeständigem Kunststoff
- ab Grösse 2 einsatzgehärtete und gefettete Lagerbuchsen
- vergütete und verzinkte Andrückschraube, verschiebbar
- Sicherheits-Spannstück mit Fingerschutz

- Avec bras de maintien ouvert
- Bras d’actionnement et bras de serrage opposés
- Très faible hauteur de construction
- Exécution zinguée et passivée
- Poignée ergonomique en plastique rouge résistante aux huiles
- Dès la dimension 2, coussinets cémentés et graissés
- Vis de pression traitée et zinguée, mobile
- Pièce de serrage de sécurité avec protection des doigts

8GTYGPFWPI
Zur Befestigung auf Platten etc. 

Applications
Pour la fixation sur plaques, etc. 

WC

#TV��0T����0o d’art. 885.678.100 885.678.200 ����������� 885.678.400 885.678.500 885.678.600
Grösse / Grandeur 0 1 2 3 4 5
*CNVGMTCHV�(��EC��M0 / Force de maintien F1 env. kN 0.25 0.8 1 1.8 2 3
*CNVGMTCHV�(��EC��M0 / Force de maintien F2 env. kN 0.4 1.1 1.2 2.5 3 5
Andrückschraube / Vis de pression M4 x 25 M5 x 30 M6 x 35 M8 x 45 M8 x 65 M8 x 65
A mm 4 5 6 8 10 10
B mm 28 42 64 73 113 123
E mm 9 18.6 32 36 63 78
F mm 5 8 16 36 27 16
H mm 14.5 19 24 32 45 46
H1 mm 23 30 45 48.5 75 73
HW max. mm 0.6 2 5 9 24 25
HW min. -5 -4 -1.6 -2 -4 -1.5
+�OO 7.5 10 13 15 20 25
.��OO 79 120 162 206 281 321
0�OO 25 34 42 44.5 58 58
P mm 25.5 34 38 50 57 77
Q mm 2 5 0 8 1 9
CHF/Stk / CHF/pce 19.75 28.55 ����� ����� 48.75 77.75

Auch in nicht rostendem Stahl lieferbar. Disponible également en acier inoxydable

Griffe, Klemmhebel, Spannelemente Poignées, leviers et éléments de serrage



U

884.096
41'*/�

Zahnkranz-Bohrfutter, Prima,  
mit Kegelaufnahme

/CPFTKP�RQTVG�HQTGV�¼�EQWTQPPG�FGPVÅG��
avec attachement conique

884.098
41'*/�

Zahnkranz-Bohrfutter, Prima,  
mit Gewindeaufnahme

/CPFTKP�RQTVG�HQTGV�¼�EQWTQPPG�FGPVÅG��
avec attachement fileté

884.102
41'*/�

$QJTHWVVGT�'ZVTC�48�� 
mit Radialverriegelung, durchbohrt

/CPFTKP�RQTVG�HQTGV�'ZVTC�48�� 
avec verrouillage radial, transpercé

884.108
41'*/�

Schnellspann-Bohrfutter, Supra

/CPFTKP�RQTVG�HQTGV�¼�UGTTCIG� 
rapide Supra

884.112
41'*/�

Schnellspann-Bohrfutter, Supra Spiro

/CPFTKP�RQTVG�HQTGV�¼�UGTTCIG�TCRKFG�
Supra Spiro

884.020
#.$4'%*6�

Kegeldorne, mit Zylinderschaft für Kegel 
PCEJ�&+0�����$
Arbre de montage à queue cylindrique 
RQWT�EÐPG�UGNQP�&+0�����$

884.024
#/(�������

Austreiber, halbautomatisch

Chasse-cône semi-automatique

884.027
24'%+611.�������

-QPWUYKUEJGT��/-�5-
0GVVQKG�EÐPG�RQWT�EÐPG�OQTUG�GV� 
cône à forte pente

884.160
41'*/�

Körnerspitzen, mitlaufend

Pointe de tour tournante 

884.156
41'*/�

Körnerspitzen, mitlaufend

Pointe de tour tournante 

885.526
#/(�

Spanneisen

Bride de serrage

885.538
#/(�

Spanneisen, verstellbar

Bride de serrage réglable

Griffe, Klemmhebel, Spannelemente Poignées, leviers et éléments de serrage

Weitere Produkte finden Sie unter

8QWU�VTQWXGTG\�F	CWVTGU�RTQFWKVU�UWT� www.d-a.ch



U

885.560
#/(�

Spannunterlagen, Universal

Cale de serrage universelle

885.562
#/(�

Spannunterlagen-Sätze, Universal

Jeu de cales de serrage universelles

885.566
#/(�

Spannunterlagen-Sätze, verstellbar

Jeu de cales de serrage réglables

885.624
#/(�

Sechskantmuttern, mit Bund, gefräst

Écrou 6 pans à embase, fraisé

885.626
#/(�

Sechskantmuttern, mit Bund,  
geschmiedet

Écrou 6 pans à embase, estampé

885.628
#/(�

Sechskantmuttern,  
verlängerte Ausführung

Écrou à 6 pans, exécution longue

885.632
#/(�

Kugelscheiben

Rondelles à portée sphérique

885.652
#/(�

Spannelemente, Basis-Sortiment

Éléments de serrage, assortiment de base

885.663
#/(�

Parallelunterlagen-Sätze, Standard

Jeu de cales parallèles, standard

885.676
#/(�

Senkrechtspanner,  
mit Haltearm und Winkelfuss

Sauterelle verticale avec bras de  
maintien ouvert et pied équerre

885.680
#/(�

Waagrechtspanner, mit offenem Haltearm

Sauterelle horizontale avec bras de 
maintien ouvert

885.696
#/(�

8GTUEJNWUUURCPPGT��JQTK\QPVCN�� 
mit Gegenhalter

Sauterelle à verrouillage horizontal 

Griffe, Klemmhebel, Spannelemente Poignées, leviers et éléments de serrage

Weitere Produkte finden Sie unter

8QWU�VTQWXGTG\�F	CWVTGU�RTQFWKVU�UWT� www.d-a.ch
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Zylindrische Bohrbüchsen kurze Sorte Canon de perçage cylindrique, série courte 849.550

r� &+0�����#
 

r� &+0�����#
 
- Bohrung an einem Ende abgerundet - Alésage arrondi d’un côté

WE

#TV��0T�
0o d’art.

Bohrung mm
Trou mm

Aussen-Ø mm
Ø extérieur mm

.�OO CHF/Stk
CHF/pce

5 20

849.550.095 1.9 5 6 2.85 2.60 2.45
849.550.101 2.0 5 6 2.85 2.60 2.45

849.550.105 2.1 5 6 2.85 2.60 2.45
849.550.111 2.2 5 6 2.85 2.60 2.45
849.550.115 2.3 5 6 2.85 2.60 2.45

849.550.121 2.4 5 6 2.85 2.60 2.45
849.550.125 2.5 5 6 2.85 2.60 2.45
����������� 2.6 5 6 2.85 2.60 2.45

����������� 2.7 6 8 ���� 2.80 2.65
849.550.141 2.8 6 8 ���� 2.80 2.65

849.550.145 2.9 6 8 ���� 2.80 2.65

849.550.151 3.0 6 8 ���� 2.80 2.65
849.550.155 3.1 6 8 ���� 2.80 2.65
849.550.161 3.2 6 8 ���� 2.80 2.65

849.550.165 3.3 6 8 ���� 2.80 2.65
849.550.171 3.4 7 8 ���� 2.80 2.65

849.550.175 3.5 7 8 ���� 2.80 2.65
849.550.181 3.6 7 8 ���� 2.80 2.65

849.550.185 3.7 7 8 ���� 2.80 2.65
849.550.191 3.8 7 8 ���� 2.80 2.65
849.550.195 3.9 7 8 ���� 2.80 2.65

849.550.201 4.0 7 8 ���� 2.80 2.65
849.550.205 4.1 8 8 ���� ���� 2.90
849.550.211 4.2 8 8 ���� ���� 2.90

849.550.215 4.3 8 8 ���� ���� 2.90
849.550.221 4.4 8 8 ���� ���� 2.90

849.550.225 4.5 8 8 ���� ���� 2.90
����������� 4.6 8 8 ���� ���� 2.90
����������� 4.7 8 8 ���� ���� 2.90

849.550.241 4.8 8 8 ���� ���� 2.90
849.550.245 4.9 8 8 ���� ���� 2.90

849.550.251 5.0 8 8 ���� ���� 2.90
849.550.255 5.1 10 10 ���� ���� ����
849.550.261 5.2 10 10 ���� ���� ����
849.550.265 5.3 10 10 ���� ���� ����
849.550.271 5.4 10 10 ���� ���� ����
849.550.275 5.5 10 10 ���� ���� ����
849.550.281 5.6 10 10 ���� ���� ����
849.550.285 5.7 10 10 ���� ���� ����
849.550.291 5.8 10 10 ���� ���� ����
849.550.295 5.9 10 10 ���� ���� ����
����������� 6.0 10 10 ���� ���� ����
����������� 6.1 12 10 4.00 ���� ����
����������� 6.2 12 10 4.00 ���� ����
����������� 6.3 12 10 4.00 ���� ����
����������� 6.4 12 10 4.00 ���� ����
����������� 6.5 12 10 4.00 ���� ����
����������� 6.6 12 10 4.00 ���� ����
����������� 6.7 12 10 4.00 ���� ����
����������� 6.8 12 10 4.00 ���� ����
����������� 6.9 12 10 4.00 ���� ����

#TV��0T�
0o d’art.

Bohrung mm
Trou mm

Aussen-Ø mm
Ø extérieur mm

.�OO CHF/Stk
CHF/pce

5 20

����������� 7.0 12 10 4.00 ���� ����
����������� 7.1 12 10 4.00 ���� ����
����������� 7.2 12 10 4.00 ���� ����
����������� 7.3 12 10 4.00 ���� ����
����������� 7.4 12 10 4.00 ���� ����
����������� 7.5 12 10 4.00 ���� ����
����������� 7.6 12 10 4.00 ���� ����
����������� 7.7 12 10 4.00 ���� ����
����������� 7.8 12 10 4.00 ���� ����
����������� 7.9 12 10 4.00 ���� ����
849.550.401 8.0 12 10 4.00 ���� ����
849.550.405 8.1 15 12 4.60 4.15 ����
849.550.411 8.2 15 12 4.60 4.15 ����
849.550.415 8.3 15 12 4.60 4.15 ����
849.550.421 8.4 15 12 4.60 4.15 ����
849.550.425 8.5 15 12 4.60 4.15 ����
����������� 8.6 15 12 4.60 4.15 ����
����������� 8.7 15 12 4.60 4.15 ����
849.550.441 8.8 15 12 4.60 4.15 ����
849.550.445 8.9 15 12 4.60 4.15 ����
849.550.451 9.0 15 12 4.60 4.15 ����
849.550.455 9.1 15 12 4.60 4.15 ����
849.550.461 9.2 15 12 4.60 4.15 ����
849.550.465 9.3 15 12 4.60 4.15 ����
849.550.471 9.4 15 12 4.60 4.15 ����
849.550.475 9.5 15 12 4.60 4.15 ����
849.550.481 9.6 15 12 4.60 4.15 ����
849.550.485 9.7 15 12 4.60 4.15 ����
849.550.491 9.8 15 12 4.60 4.15 ����
849.550.495 9.9 15 12 4.60 4.15 ����
849.550.501 10.0 15 12 4.60 4.15 ����
849.550.511 10.2 18 12 5.15 4.65 4.40
849.550.525 10.5 18 12 5.15 4.65 4.40
849.550.551 11.0 18 12 5.15 4.65 4.40

849.550.575 11.5 18 12 5.15 4.65 4.40
849.550.601 12.0 18 12 5.15 4.65 4.40

849.550.625 12.5 22 16 5.45 4.90 4.65
849.550.651 13.0 22 16 5.45 4.90 4.65
849.550.701 14.0 22 16 5.45 4.90 4.65

849.550.751 15.0 22 16 5.45 4.90 4.65
849.550.771 16.0 26 16 6.95 6.25 5.90
849.550.791 17.0 26 16 6.95 6.25 5.90

849.550.811 18.0 26 16 6.95 6.25 5.90
����������� 19.0 30 20 9.15 8.25 7.80
849.550.851 20.0 30 20 9.15 8.25 7.80

849.550.861 21.0 30 20 9.15 8.25 7.80
849.550.871 22.0 30 20 9.15 8.25 7.80

849.550.881 23.0 35 20 10.60 9.55 9.05
849.550.891 24.0 35 20 10.60 9.55 9.05
849.550.901 25.0 35 20 10.60 9.55 9.05

Bohrbüchsen, Öle usw. Canons de perçage, huiles de coupe, etc.
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Zylindrische Bohrbüchsen mittlere Sorte Canon de perçage cylindrique, série moyenne 849.600

r� &+0�����#
 

r� &+0�����#
 
- Bohrung an einem Ende abgerundet - Alésage arrondi d’un côté

WE

#TV��0T�
0o d’art.

Bohrung mm
Trou mm

Aussen-Ø mm
Ø extérieur mm

.�OO CHF/Stk
CHF/pce

5 20

849.600.095 1.9 5 9 ���� ���� 2.90
849.600.101 2.0 5 9 ���� ���� 2.90

849.600.105 2.1 5 9 ���� ���� 2.90
849.600.111 2.2 5 9 ���� ���� 2.90
849.600.115 2.3 5 9 ���� ���� 2.90

849.600.121 2.4 5 9 ���� ���� 2.90
849.600.125 2.5 5 9 ���� ���� 2.90
����������� 2.6 5 9 ���� ���� 2.90

����������� 2.7 6 12 ���� ���� 2.90
849.600.141 2.8 6 12 ���� ���� 2.90

849.600.145 2.9 6 12 ���� ���� 2.90

849.600.151 3.0 6 12 ���� ���� 2.90

849.600.155 3.1 6 12 ���� ���� 2.90

849.600.161 3.2 6 12 ���� ���� 2.90
849.600.165 3.3 6 12 ���� ���� 2.90
849.600.171 3.4 7 12 ���� ���� ����
849.600.175 3.5 7 12 ���� ���� ����
849.600.181 3.6 7 12 ���� ���� ����
849.600.185 3.7 7 12 ���� ���� ����
849.600.191 3.8 7 12 ���� ���� ����
849.600.195 3.9 7 12 ���� ���� ����
849.600.201 4.0 7 12 ���� ���� ����
849.600.205 4.1 8 12 ���� ���� ����
849.600.211 4.2 8 12 ���� ���� ����
849.600.215 4.3 8 12 ���� ���� ����
849.600.221 4.4 8 12 ���� ���� ����
849.600.225 4.5 8 12 ���� ���� ����
����������� 4.6 8 12 ���� ���� ����
����������� 4.7 8 12 ���� ���� ����
849.600.241 4.8 8 12 ���� ���� ����
849.600.245 4.9 8 12 ���� ���� ����
849.600.251 5.0 8 12 ���� ���� ����
849.600.255 5.1 10 16 4.10 ���� ����
849.600.261 5.2 10 16 4.10 ���� ����
849.600.265 5.3 10 16 4.10 ���� ����
849.600.271 5.4 10 16 4.10 ���� ����
849.600.275 5.5 10 16 4.10 ���� ����
849.600.281 5.6 10 16 4.10 ���� ����
849.600.285 5.7 10 16 4.10 ���� ����
849.600.291 5.8 10 16 4.10 ���� ����
849.600.295 5.9 10 16 4.10 ���� ����
����������� 6.0 10 16 4.10 ���� ����
����������� 6.1 12 16 4.75 ���� 4.05

#TV��0T�
0o d’art.

Bohrung mm
Trou mm

Aussen-Ø mm
Ø extérieur mm

.�OO CHF/Stk
CHF/pce

5 20

����������� 6.2 12 16 4.75 ���� 4.05
����������� 6.3 12 16 4.75 ���� 4.05

����������� 6.4 12 16 4.75 ���� 4.05
����������� 6.6 12 16 4.75 ���� 4.05
����������� 6.5 12 16 4.75 ���� 4.05

����������� 6.7 12 16 4.75 ���� 4.05
����������� 6.8 12 16 4.75 ���� 4.05
����������� 6.9 12 16 4.75 ���� 4.05

����������� 7.0 12 16 4.75 ���� 4.05
����������� 7.1 12 16 4.75 ���� 4.05

����������� 7.2 12 16 4.75 ���� 4.05

����������� 7.3 12 16 4.75 ���� 4.05

����������� 7.4 12 16 4.75 ���� 4.05

����������� 7.5 12 16 4.75 ���� 4.05
����������� 7.6 12 16 4.75 ���� 4.05
����������� 7.7 12 16 4.75 ���� 4.05

����������� 7.8 12 16 4.75 ���� 4.05
����������� 7.9 12 16 4.75 ���� 4.05

849.600.401 8.0 12 16 4.75 ���� 4.05
849.600.405 8.1 15 20 5.15 4.65 4.40
849.600.411 8.2 15 20 5.15 4.65 4.40

849.600.415 8.3 15 20 5.15 4.65 4.40
849.600.421 8.4 15 20 5.15 4.65 4.40
849.600.425 8.5 15 20 5.15 4.65 4.40

����������� 8.6 15 20 5.15 4.65 4.40
����������� 8.7 15 20 5.15 4.65 4.40

849.600.441 8.8 15 20 5.15 4.65 4.40
849.600.445 8.9 15 20 5.15 4.65 4.40
849.600.451 9.0 15 20 5.15 4.65 4.40

849.600.455 9.1 15 20 5.15 4.65 4.40
849.600.461 9.2 15 20 5.15 4.65 4.40

849.600.465 9.3 15 20 5.15 4.65 4.40
849.600.471 9.4 15 20 5.15 4.65 4.40
849.600.475 9.5 15 20 5.15 4.65 4.40

849.600.481 9.6 15 20 5.15 4.65 4.40
849.600.485 9.7 15 20 5.15 4.65 4.40

849.600.491 9.8 15 20 5.15 4.65 4.40
849.600.495 9.9 15 20 5.15 4.65 4.40
849.600.501 10.0 15 20 5.15 4.65 4.40

849.600.505 10.5 18 20 6.00 5.40 5.10
849.600.511 11.0 18 20 6.00 5.40 5.10
849.600.515 11.5 18 20 6.00 5.40 5.10

849.600.521 12.0 18 20 6.00 5.40 5.10

Bohrbüchsen, Öle usw. Canons de perçage, huiles de coupe, etc.
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Bundbohrbüchsen kurze Sorte Canon de perçage avec embase, série courte 849.650

r� &+0�����#
 

r� &+0�����#
 
- Bohrung an einem Ende abgerundet - Alésage arrondi d’un côté

WE

#TV��0T�
0o d’art.

Bohrung mm
Trou mm

d2 mm F��OO l1 mm l2 mm CHF/Stk
CHF/pce

5 20

849.650.095 1.9 5 8 6 2 4.10 ���� ����
849.650.101 2.0 5 8 6 2 4.10 ���� ����
849.650.105 2.1 5 8 6 2 4.10 ���� ����
849.650.111 2.2 5 8 6 2 4.10 ���� ����
849.650.115 2.3 5 8 6 2 4.10 ���� ����
849.650.121 2.4 5 8 6 2 4.10 ���� ����
849.650.125 2.5 5 8 6 2 4.10 ���� ����
����������� 2.6 5 8 6 2 4.10 ���� ����
����������� 2.7 6 9 8 2.5 4.10 ���� ����
849.650.141 2.8 6 9 8 2.5 4.10 ���� ����
849.650.145 2.9 6 9 8 2.5 4.10 ���� ����
849.650.151 3.0 6 9 8 2.5 4.10 ���� ����
849.650.155 3.1 6 9 8 2.5 4.10 ���� ����
849.650.161 3.2 6 9 8 2.5 4.10 ���� ����
849.650.165 3.3 6 9 8 2.5 4.10 ���� ����
849.650.171 3.4 7 10 8 2.5 4.45 4.00 ����
849.650.175 3.5 7 10 8 2.5 4.45 4.00 ����
849.650.181 3.6 7 10 8 2.5 4.45 4.00 ����
849.650.185 3.7 7 10 8 2.5 4.45 4.00 ����
849.650.191 3.8 7 10 8 2.5 4.45 4.00 ����
849.650.195 3.9 7 10 8 2.5 4.45 4.00 ����
849.650.201 4.0 7 10 8 2.5 4.45 4.00 ����
849.650.205 4.1 8 11 8 2.5 4.45 4.00 ����
849.650.211 4.2 8 11 8 2.5 4.45 4.00 ����
849.650.215 4.3 8 11 8 2.5 4.45 4.00 ����
849.650.221 4.4 8 11 8 2.5 4.45 4.00 ����
849.650.225 4.5 8 11 8 2.5 4.45 4.00 ����
����������� 4.6 8 11 8 2.5 4.45 4.00 ����
����������� 4.7 8 11 8 2.5 4.45 4.00 ����
849.650.241 4.8 8 11 8 2.5 4.45 4.00 ����
849.650.245 4.9 8 11 8 2.5 4.45 4.00 ����
849.650.251 5.0 8 11 8 2.5 4.45 4.00 ����
849.650.255 5.1 10 13 10 3 4.85 4.40 4.15
849.650.261 5.2 10 13 10 3 4.85 4.40 4.15

849.650.265 5.3 10 13 10 3 4.85 4.40 4.15
849.650.271 5.4 10 13 10 3 4.85 4.40 4.15

849.650.275 5.5 10 13 10 3 4.85 4.40 4.15
849.650.281 5.6 10 13 10 3 4.85 4.40 4.15
849.650.285 5.7 10 13 10 3 4.85 4.40 4.15

849.650.291 5.8 10 13 10 3 4.85 4.40 4.15
849.650.295 5.9 10 13 10 3 4.85 4.40 4.15
����������� 6.0 10 13 10 3 4.85 4.40 4.15

����������� 6.1 12 15 10 3 ���� 4.80 4.50
����������� 6.2 12 15 10 3 ���� 4.80 4.50

����������� 6.3 12 15 10 3 ���� 4.80 4.50
����������� 6.4 12 15 10 3 ���� 4.80 4.50

����������� 6.5 12 15 10 3 ���� 4.80 4.50
����������� 6.6 12 15 10 3 ���� 4.80 4.50

����������� 6.7 12 15 10 3 ���� 4.80 4.50
����������� 6.8 12 15 10 3 ���� 4.80 4.50

#TV��0T�
0o d’art.

Bohrung mm
Trou mm

d2 mm F��OO l1 mm l2 mm CHF/Stk
CHF/pce

5 20

����������� 6.9 12 15 10 3 ���� 4.80 4.50
����������� 7.0 12 15 10 3 ���� 4.80 4.50

����������� 7.1 12 15 10 3 ���� 4.80 4.50
����������� 7.2 12 15 10 3 ���� 4.80 4.50
����������� 7.3 12 15 10 3 ���� 4.80 4.50

����������� 7.4 12 15 10 3 ���� 4.80 4.50
����������� 7.5 12 15 10 3 ���� 4.80 4.50
����������� 7.6 12 15 10 3 ���� 4.80 4.50

����������� 7.7 12 15 10 3 ���� 4.80 4.50
����������� 7.8 12 15 10 3 ���� 4.80 4.50

����������� 7.9 12 15 10 3 ���� 4.80 4.50

849.650.401 8.0 12 15 10 3 ���� 4.80 4.50
849.650.405 8.1 15 18 12 3 6.00 5.40 5.10
849.650.411 8.2 15 18 12 3 6.00 5.40 5.10

849.650.415 8.3 15 18 12 3 6.00 5.40 5.10
849.650.421 8.4 15 18 12 3 6.00 5.40 5.10

849.650.425 8.5 15 18 12 3 6.00 5.40 5.10
����������� 8.6 15 18 12 3 6.00 5.40 5.10

����������� 8.7 15 18 12 3 6.00 5.40 5.10
849.650.441 8.8 15 18 12 3 6.00 5.40 5.10
849.650.445 8.9 15 18 12 3 6.00 5.40 5.10

849.650.451 9.0 15 18 12 3 6.00 5.40 5.10
849.650.455 9.1 15 18 12 3 6.00 5.40 5.10
849.650.461 9.2 15 18 12 3 6.00 5.40 5.10

849.650.465 9.3 15 18 12 3 6.00 5.40 5.10
849.650.471 9.4 15 18 12 3 6.00 5.40 5.10

849.650.475 9.5 15 18 12 3 6.00 5.40 5.10
849.650.481 9.6 15 18 12 3 6.00 5.40 5.10
849.650.485 9.7 15 18 12 3 6.00 5.40 5.10

849.650.491 9.8 15 18 12 3 6.00 5.40 5.10
849.650.495 9.9 15 18 12 3 6.00 5.40 5.10

849.650.501 10.0 15 18 12 3 6.00 5.40 5.10
849.650.525 10.5 18 22 12 4 6.65 6.00 5.65
849.650.551 11.0 18 22 12 4 6.65 6.00 5.65

849.650.575 11.5 18 22 12 4 6.65 6.00 5.65
849.650.601 12.0 18 22 12 4 6.65 6.00 5.65

849.650.611 13.0 22 26 16 4 7.80 7.05 6.65
849.650.621 14.0 22 26 16 4 7.80 7.05 6.65
����������� 15.0 22 26 16 4 7.80 7.05 6.65

849.650.641 16.0 26 30 16 4 9.25 ���� 7.90
849.650.651 17.0 26 30 16 4 9.25 ���� 7.90
849.650.661 18.0 26 30 16 4 9.25 ���� 7.90

849.650.671 19.0 30 34 20 5 12.40 11.20 10.60
849.650.681 20.0 30 34 20 5 12.40 11.20 10.60

849.650.685 21.0 30 34 20 5 12.40 11.20 10.60
849.650.691 22.0 30 34 20 5 12.40 11.20 10.60

849.650.695 23.0 35 39 20 5 15.50 14.00 �����
849.650.701 24.0 35 39 20 5 15.50 14.00 �����
849.650.705 25.0 35 39 20 5 15.50 14.00 �����

Bohrbüchsen, Öle usw. Canons de perçage, huiles de coupe, etc.
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Bohröle-Emulsionen Emulsion de perçage 849.800

Mischungsverhältnis: 0.8 - 1.2 l auf 10 l Wasser Proportion de mélange: 0.8 - 1.2 l pour 10 l d’eau

8GTYGPFWPI
Kühl- und Schmiermittel für Bohr-, Fräs- und Dreharbeiten

Applications
Liquide de refroidissement et de lubrification, pour travaux de 
perçage, fraisage, tournage

WE
#TV��0T�
0o d’art.

in Kannen zu kg
en bidons de kg

CHF/Stk
CHF/pce

849.800.100 5 48.10
849.800.120 10 96.20

Kühlmittel .KSWKFG�FG�TGHTQKFKUUGOGPV 849.805

r� 52''&�%76�95����
 

r� 52''&�%76�95����
 
Dieses Kühlmittel enthält kein Mineralöl. Mischungsverhältnis: 
0.7 - 1 l auf 10 l Wasser

Ne contient pas d’huile minérale. Proportion de mélange:  
0.7 - 1 l pour 10 l d’eau

8GTYGPFWPI
für Metallbearbeitung, besonders für Metallkreissägen und 
Bügelsägen

Applications
Pour travaux sur métaux, recommandé pour scies circulaires et 
alternatives à métaux

WA
#TV��0T�
0o d’art.

in Kannen zu kg
en bidons de kg

CHF/Stk
CHF/pce

849.805.100 5 120.00
849.805.120 10 190.00

849.805.140 25 ������

Gewindeschneidflüssigkeiten .WDTKHKCPV�RQWT�NC�EQWRG�FG�HKNGVCIGU 849.810

r� 4CRKF�6CR
 

r� 4CRKF�6CR
 
Rapid Tap reduziert sofort die Oberflächenspannung und die Haf-
tung. Erhöht die Präzision des Gewindes und reinigt die Oberfläche

Rapid Tap réduit instantanément la tension de la surface et 
améliore l’adhésion.

8GTYGPFWPI
für alle Metalle (nicht für Kunststoffe)

Applications
Pour tous métaux (pas pour plastiques)

WA
#TV��0T�
0o d’art.

+PJCNV�N
Contenu l

CHF/Stk
CHF/pce

849.810.100 0.125 15.70
849.810.120 0.5 24.50

Bohrbüchsen, Öle usw. Canons de perçage, huiles de coupe, etc.
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Schneidflüssigkeiten Huile de coupe 849.811

r� ('441(.7+&
 

r� ('441(.7+&
 
Für die Bearbeitung von zähharten Stählen wie rostfreiem Stahl, 
Chromnickelstahl usw., hat hervorragende Antischweiss-Eigen-
schaften, verhindert die Bildung einer Aufbauschneide, wodurch 
enge Toleranzen eingehalten werden

Pour métaux à haute ténacité tels que l’acier inoxydable, acier au 
chrome-nickel, etc. Excellentes propriétés anti-soudage, permet 
des tolérances plus précises en empêchant la formation d’amas 
de matière 

8GTYGPFWPI
für alle Stähle, rostfreie Stähle, Inconell, Titan etc. mit Ausnahme 
von Aluminium

Applications
Pour tous les aciers, acier inoxydables, Inconel, titane etc. à 
l’exception de l’aluminium

WE
#TV��0T�
0o d’art.

+PJCNV�N
Contenu l

CHF/Stk
CHF/pce

849.811.100 0.5 19.80
849.811.140 5 ������

Schneidflüssigkeiten Huile de coupe 849.812

r� #.7(.7+&
 

r� #.7(.7+&
 
kühlt und schmiert gleichzeitig, ergibt sauberen Schnitt und 
verlängert die Werkzeugstandzeit beträchtlich

Fluide lubrifiant et refroidissant, pour des coupes propres. 
 Augmente sensiblement la durée de vie des outils 

8GTYGPFWPI
Aluminium, Kupfer, Messing, Bronce und Neusilber

Applications
Aluminium, cuivre, laiton, bronze et maillechort

WE
#TV��0T�
0o d’art.

+PJCNV�N
Contenu l

CHF/Stk
CHF/pce

849.812.100 0.5 17.70
849.812.140 5 105.00

Schneidflüssigkeiten Huile de coupe 849.814

r� $NCUQEWV������7PKXGTUCN
 

r� $NCUQEWV������7PKXGTUCN
 
- wassermischbarer Kühlschmierstoff
- auf Mineralöl-Basis

- Lubrifiant réfrigérant, miscible à l’eau
- A base d’huile minérale

8GTYGPFWPI
für die Zerspanung von Guss, Stahl- und Aluminiumlegierungen. 
Einsatzkonzentration 5% bis max. 25%

Applications
Pour l’usinage des alliages fonte, acier et aluminium. 
 Concentration de 5% à max. 25%

WE
#TV��0T�
0o d’art.

in Kannen zu l
en bidons de l

CHF/Stk
CHF/pce

849.814.100 10 ������
849.814.120 25 290.70

Bohrbüchsen, Öle usw. Canons de perçage, huiles de coupe, etc.
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/GVCNNDGCTDGKVWPIURCUVGP�OKV�*QEJFTWEM\WUÀV\GP Pâte pour l’usinage des métaux,  
avec additifs haute pression 

849.815

r� 41%1.�4�6�&��%QORQWPF����
 

r� 41%1.�4�6�&��%QORQWPF����
 
Schützt vor übermässiger Reibungswärme, verhindert Anfressen 
und Verschweissen

Evite une chaleur de friction exagérée. Prévient l’usure et le 
soudage

8GTYGPFWPI
Bearbeitungspaste für Werkstoffe aller Art, speziell für rostfreie 
Stähle, Chromnickellegierungen, Titan usw. Zum Gewindeschnei-
den, Bohren, Räumen, Reiben, Sägen, Fräsen, Drehen, Stanzen, 
Tiefziehen

Applications
Pour l’usinage de toutes sortes de matériaux, spécialement pour 
les aciers inox, alliages chrome-nickel, titane, etc. Pour taraudage, 
filetage, perçage, alésage, brochage, fraisage, sciage, tournage, 
estampage, poinçonnage, emboutissage

WE
#TV��0T�
0o d’art.

+PJCNV�I
Contenu g

CHF/Stk
CHF/pce

849.815.100 50 10.60
849.815.120 500 24.90

849.815.140 5000 154.75

/GVCNNDGCTDGKVWPIUÒNG�OKV�*QEJFTWEM\WUÀV\GP Huile pour l’usinage des métaux avec additifs haute 
pression

849.816

r� 41%1.�46&�%QORQWPF����
 

r� 41%1.�46&�%QORQWPF����
 
RTD Metallbearbeitungsöl eignet sich für alle spanabhebenden 
und spanlosen Bearbeitungen wie Gewindeschneiden, Bohren, 
Fräsen, Reiben, Räumen, Ziehen usw. Sämtliche Eisen- und Nicht-
eisenmetalle, auch zähe Materialien wie rostfreie Stähle, hitzebe-
ständige Stähle und Vergütungsstähle können mühelos bearbeitet 
werden. Zum manuellen Auftragen mit dem Pinsel oder aus der 
Flasche sowie zum Mischen mit Schneidölen geeignet, um deren 
Schmiereigenschaften zu verbessern. RTD Metallbearbeitungsöl 
wird überall dort eingesetzt, wo hohe Schmierkraft gefordert und 
ein dünnflüssiges Oel einer Paste vorgezogen wird

L’huile pour usinage des métaux RTD est idéale pour tous les 
procédés d’usinage avec ou sans enlèvement de copeaux, tels que 
taraudage, filetage, perçage, fraisage, alésage, brochage, étirage, 
etc. Facilite l’usinage de tous les métaux ferreux et non ferreux, 
des matériaux tenaces tels que les aciers inox, réfractaires, et 
d’amélioration. Application à la main, avec un pinceau, ou à partir 
du flacon. Peut aussi être aisément mélangé aux huiles de coupe 
pour améliorer leurs propriétés lubrifiantes. L’huile pour usinage 
des métaux RTD est applicable partout où un pouvoir lubrifiant 
élevé est recherché, et où l’on préfère une huile fluide à une pâte

WE
#TV��0T�
0o d’art.

+PJCNV�ON
Contenu ml

CHF/Stk
CHF/pce

849.816.100 400 29.15
849.816.120 5000 192.90

Bohr- und Schneidsprays Huile de coupe et de perçage, en spray 849.817

r� 8CUEQOKNN�52���
 

r� 8CUEQOKNN�52���
 
- Treibgas: Propan/Butan
- hellbraun
- pflanzliches Metallbearbeitungsöl

- Propulsion au gaz butane/propane
- Brun clair
- Huile végétale

8GTYGPFWPI
für Metallbearbeitungsoperationen in der Produktion und im 
Montagebereich, Bohren, Reiben, Gewindeschneiden usw.  
Für sämtliche Stahlarten und Nichteisenmetalle

Applications
Pour l’usinage des métaux, idéale pour toutes les opérations 
 d’usinage dans le domaine de la production et du montage, 
perçage, alésage, taraudage, etc. Pour tous les types d’acier  
et métaux non ferreux

WE
#TV��0T�
0o d’art.

+PJCNV�ON
Contenu ml

CHF/Stk
CHF/pce

849.817.100 400 �����

Bohrbüchsen, Öle usw. Canons de perçage, huiles de coupe, etc.
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Bohr- & Schneideöle Huile de coupe et de perçage 849.818

Verhindert eine Überhitzung der Metalle während dem Schneiden 
und Bohren. Das Bohr- und Schneideöl schützt, schmiert und 
reduziert den Verschleiss des Werkzeuges.

Empêche la surchauffe du métal au cours de la découpe ou du per-
çage. L’huile de coupe protège, lubrifie et réduit l’usure de l’outil.

- Verarbeitungstemperatur von +5°C bis +30°C - Température de mise en oeuvre: de 5 à 30 °C

8GTYGPFWPI
Schneiden, Sägen, Drehen, Fräsen, Bohren

Applications
Coupe, sciage, tournage, fraisage, perçage

WE
#TV��0T�
0o d’art.

+PJCNV�ON
Contenu ml

CHF/Stk
CHF/pce

849.818.100 500 12 10.50

Zinkol-Schneidpasten .WDTKHKCPV�GP�R¾VG�<KPMQN �������

8GTYGPFWPI
zum Schmieren beim Sägen von Metall

Applications
Pour le sciage des métaux

WB
#TV��0T�
0o d’art.

in Stangen zu g
Barres de g

CHF/Stk
CHF/pce

����������� 23 12.10
����������� 370 19.60

Bohrbüchsen, Öle usw. Canons de perçage, huiles de coupe, etc.
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Schieblehren, Messschieber, Tiefenmasse

Pieds à coulisse, jauges de profondeur

ab Seite 580 | dès page 580

Mikrometer, Messuhren

Micromètres, comparateurs

ab Seite 587 | dès page 587

Lehren

Jauges

ab Seite 592 | dès page 592

Massstäbe, Glieder-, Rollmeter, Bandmasse

Règles graduées, mètres pliants, mètres à rouleau, chevillères

ab Seite 598 | dès page 598

Winkel, Schräg-, Streichmasse
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ab Seite 609 | dès page 609
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Lasermètres, détecteurs

ab Seite 619 | dès page 619

Markier-, Beschriftungsmaterial

Matériel de marquage

ab Seite 625 | dès page 625

Prüfgeräte, Thermometer, Waagen

Indicateurs de tension, thermomètres, balances

ab Seite 640 | dès page 640

Wasserwaagen, Senkel

Niveaux à bulle, fils à plomb

ab Seite 651 | dès page 651

Nivelliere, Laser

Lasers de chantier

ab Seite 661 | dès page 661
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Taschenschieblehren Pied à coulisse de poche 850.100

- Hartmessing
- mit kurzem Schnabel
- Skala in mm und Zoll
- Schnabelenden für Innenmessung

- Laiton dur
- A bec court
- Graduation mm et pouces
- Extrémités du bec pour la prise de mesures intérieures

WA
Art. Nr.
No d’art.

Messbereich mm
Plage de mesure mm

Schnabellänge mm
Long. de bec mm

CHF/Stk
CHF/pce

850.100.120 100 20 14.80

Taschenschieblehren Pied à coulisse de poche 850.102

- mit Feststellschraube
- Edelstahl rostfrei
- Skala mattverchromt

- Avec vis de blocage
- Acier inoxydable
- Graduation chromée mat

WA
Art. Nr.
No d’art.

Messbereich mm
Plage de mesure mm

CHF/Stk
CHF/pce

850.102.100 120 43.80

Taschenmessschieber Pied à coulisse de poche 886.024

r� /#*4�/CT%CN����(0
r� &+0����
 

r� /#*4�/CT%CN����(0
r� &+0����
 
- Schieber und Schiene gehärtet und rostfrei
- Nonius und Schienenteilung zur blendfreien Ablesung 

 mattverchromt
- erhöte Führungsbahnen zum Schutz der Skalierung
- Messschneiden für Innenmessung
- Stufenmesseinrichtung
- Tiefenmessstange
- unverlierbare Feststellschraube bzw. Momentklemmung
- mit Gewindetabelle

- Glissière et coulisseau en inox trempé
- Vernier et graduation du rail chromés mat pour lecture  

sans reflets
- Glissières surélevées pour la protection des graduations
- Becs pour la mesure interne
- Dispositif de mesure en étapes
- Jauge de profondeur
- Vis de blocage imperdable pour serrage instantané
- Avec tabelle des filetages

- Fehlergrenze .................................................................... 0.05 mm - Écart max. ........................................................................ 0.05 mm

WC
Art. Nr.
No d’art.

Messbereich mm
Plage de mesure mm

Nonius mm/inch
Vernier mm/inch

Schnabellänge mm
Long. de bec mm

CHF/Stk
CHF/pce

886.024.100 150 0.05-1/128 40 39.00
886.024.300 200 0.05-1/128 50 105.00

886.024.500 300 0.05-1/128 64 256.00

Lieferumfang:

- in Kunststofftasche
Inclus dans la livraison:

- En étui en plastique

Schieblehren aus Kunststoff Pied à coulisse en plastique 850.105

für Aussen-, Innen- und Tiefenmessungen Pour mesures extérieures, intérieures, profondeur

- geprägte Teilung - Graduation estampée

WA
Art. Nr.
No d’art.

Messbereich mm
Plage de mesure mm

Ablesung mm
Lecture mm

CHF/Stk
CHF/pce

850.105.100 130 0.05 27.00

Schieblehren, Messschieber, Tiefenmasse Pieds à coulisse, jauges de profondeur



www.d-a.ch 581Debrunner Acifer

7

Universal-Schieblehren Pied à coulisse universel 850.109

- im Etui
- mit Feststellschraube
- Edelstahl rostfrei
- Schiene und Schieber gehärtet
- Messflächen feingeschliffen
- tiefergelegte mm und Zoll - Teilung

- Étui
- Avec vis de blocage
- Acier inoxydable
- Rail et coulisseau trempés
- Surfaces de mesure meulées avec précision
- Graduation en mm et pouces

WA
Art. Nr.
No d’art.

Messbereich mm
Plage de mesure mm

Schnabellänge mm
Long. de bec mm

Ablesung mm
Lecture mm

CHF/Stk
CHF/pce

850.109.100 150 40 0.05 32.90

Taschenmessschieber Pied à coulisse de poche 886.020

r� 24'%+611.�������
r� &+0����
 

r� 24'%+611.�������
r� &+0����
 
- aus rostfreiem Stahl, mattverchromt, ganz gehärtet
- für 4-fach-Messung geeignet
- mit Feststellschraube

- En acier inoxydable, chromé mat, entièrement trempé
- Adapté aux mesures à 4 points
- Avec vis de blocage

Verwendung
Für Aussen-, Innen-, Tiefen- und Höhenmessung sowie zum 
Anreissen.

Applications
Pour mesures extérieures, intérieures, de profondeur et de hauteur 
et pour traçage.

WC
Art. Nr.
No d’art.

Messbereich mm
Plage de mesure mm

Nonius mm/inch
Vernier mm/inch

Schnabellänge mm
Long. de bec mm

CHF/Stk
CHF/pce

886.020.100 150 0.05 - 1/128 40 29.20
886.020.300 200 0.05 - 1/128 50 41.60

886.020.500 300 0.05 - 1/128 60 82.10

Lieferumfang:

- im Etui
Inclus dans la livraison:

- Étui

Uhrenmessschieber, Ablesegenauigkeit 0.02 mm Pied à coulisse à cadran, résolution 0.02 mm 886.034

r� /#*4�/CT%CN����7�
r� &+0����
 

r� /#*4�/CT%CN����7�
r� &+0����
 
- mattverchromte Strichskale
- Nullpunkteinstellung durch drehbares Zifferblatt und 

 Feststellschraube
- abgedeckte Zahnstange
- Schieber und Schiene gehärtet und rostfrei
- Messschneiden für Innenmessung
- Stufenmesseinrichtung
- Tiefenmessstange

- Graduation gravée chromée mate
- Réglage du point de référence par cadran rotatif et vis  

de blocage
- Crémaillère couverte
- Glissière et coulisseau en inox trempé
- Becs pour la mesure interne
- Dispositif de mesure en étapes
- Jauge de profondeur

- Skalenteilungswert ......................................................... 0.02 mm - Graduation ....................................................................... 0.02 mm

WC
Art. Nr.
No d’art.

Messbereich mm
Plage de mesure mm

Rundskalendurchmesser mm
&KCOÄVTG�ECFTCP�OO

1 Zeigerumdrehung mm
1 tour de cadran mm

Fehlergrenze mm
Écart max. mm

Schnabellänge mm
Long. de bec mm

Ziffernblattfarbe
Fond cadran

CHF/Stk
CHF/pce

886.034.100 150 34 2.0 0.03 40 weiss / Blanc 107.00

Lieferumfang:

- im Kunststoffetui
Inclus dans la livraison:

- Étui en plastique

Schieblehren, Messschieber, Tiefenmasse Pieds à coulisse, jauges de profondeur
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Uhrmessschieber, Ablesegenauigkeit 0.02 mm Pied à coulisse à cadran, résolution 0.02 mm 886.036

r� /#*4�/CT%CN���7
r� &+0����
 

r� /#*4�/CT%CN���7
r� &+0����
 
- mattverchromte Strichskale
- Nullpunkteinstellung durch drehbares Zifferblatt und Feststell-

schraube
- abgedeckte Zahnstange
- Schieber und Schiene gehärtet und rostfrei
- Messschneiden für Innenmessung
- Stufenmesseinrichtung
- Tiefenmessstange

- Graduation gravée chromée mate
- Réglage du point de référence par cadran rotatif et vis de 

blocage
- Crémaillère couverte
- Glissière et coulisseau en inox trempé
- Becs pour la mesure interne
- Dispositif de mesure en étapes
- Jauge de profondeur

- Skalenteilungswert ......................................................... 0.01 mm - Graduation ....................................................................... 0.01 mm

WC
Art. Nr.
No d’art.

Messbereich mm
Plage de mesure mm

Rundskalendurchmesser mm
&KCOÄVTG�ECFTCP�OO

1 Zeigerumdrehung mm
1 tour de cadran mm

Fehlergrenze mm
Écart max. mm

Schnabellänge mm
Long. de bec mm

Ziffernblattfarbe
Fond cadran

CHF/Stk
CHF/pce

886.036.100 150 34 1.0 0.03 40 weiss / Couleur: blanc 129.50

Lieferumfang:

- im Kunststoffetui
Inclus dans la livraison:

- Étui en plastique

&KIKVCNUEJKGDNGJTGP Pied à coulisse numérique 850.139

- Edelstahl rostfrei
- INOX A4
- mit Feststellschraube
- Spitzen für Innen- und Stufenmessungen, Tiefenmass
- 2 Arbeitsmodi: Absolut- und Unterschiedsmessungen
- umstellbar mm/Inch
- mit Datenausgang RS 232

- Acier inoxydable
- Inox A4
- Avec vis de blocage
- Pointes pour mesures intérieures et d’épaulements,  

jauge de profondeur
- 2 modes de travail: absolu et différentiel
- Commutable mm/inch
- Avec sortie de données RS 232

WC
Art. Nr.
No d’art.

Messbereich mm
Plage de mesure mm

Schnabellänge mm
Long. de bec mm

Ablesung mm
Lecture mm

CHF/Stk
CHF/pce

850.139.100 150 40 0.01 45.00

Lieferumfang:

- im Etui
Inclus dans la livraison:

- Étui

Schieblehren, Messschieber, Tiefenmasse Pieds à coulisse, jauges de profondeur
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&KIKVCN�/GUUUEJKGDGT��QJPG�&CVGPCWUICPI Pied à coulisse numérique, sans sortie de données 886.117

r� /#*4�/CT%CN����'94��
r� &+0����
 

r� /#*4�/CT%CN����'94��
r� &+0����
 
- ON/OFF Reset, mm/inch
- Reference Lock/Unlock
- RESET Nullsetzen
- hervorragende Resistenz gegen Staub, Kühl-und Schmierstoffe
- Schmutzabstreifer im Schieber
- Verfahrensgeschwindigkeit 2.5 m/s (100"/s)
- kontrastreiche LCD mit 8.5 mm hohen Ziffern
- sofort messbereit durch Reference-System
- Batteriebetriebszeit bis zu 3 Jahren
- Schieber und Schiene rostfrei und gehärtet
- geläppte Führungsbahnen
- Messschneiden für Innenmessung
- Stufenmesseinrichtung

- ON / OFF, reset, mm / inch
- Reference Lock / Unlock
- Remise à zéro RESET
- Résiste à la poussière, liquides de refroidissement, lubrifiants
- Racloir à impuretés dans la glissière
- Vitesse de déplacement 2.5 m/s (100"/s)
- LCD contrasté avec chiffres de 8,5 mm
- Instantanément prêt à mesurer grâce au système Reference
- Durée de vie de la pile jusqu’à 3 ans
- Coulisseau et rail inoxydables et trempés
- Glissières rodées
- Becs pour la mesure interne
- Dispositif de mesure en étapes

- Fehlergrenze .................................................................... 0.03 mm
- Ziffernschrittwert ........................................0.01/.0005" mm/inch

- Écart max. ........................................................................ 0.03 mm
- Résolution....................................................0.01/.0005" mm/inch

WC
Art. Nr.
No d’art.

Messbereich mm
Plage de mesure mm

Tiefenmass
Jauge de profondeur

Fehlergrenze mm
Écart max. mm

Schnabellänge mm
Long. de bec mm

CHF/Stk
CHF/pce

886.117.100 150 rund / Forme ronde 0.03 40 232.00
886.117.200 150 eckig / Forme carrée 0.03 40 232.00

Lieferumfang:

- im Etui mit Batterie
Inclus dans la livraison:

- Étui et pile

Zubehör:

- 855.360  Batterien
Accessoires:

- 855.360  Pile

Schieblehren, Messschieber, Tiefenmasse Pieds à coulisse, jauges de profondeur
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&KIKVCNGT�/GUUUEJKGDGT��OKV�&CVGPCWUICPI Pied à coulisse numérique avec sortie de données 886.051

r� /#*4�/CT%CN����'4������
r� &+0����
 

r� /#*4�/CT%CN����'4������
r� &+0����
 
- Reference Lock/Unlock
- ON/OFF Reset, mm/inch
- sofort messbereit durch Reference-System
- Schmutzabstreifer im Schieber
- Verfahrensgeschwindigkeit 2.5 m/s (100"/s)
- kontrastreiche LCD mit 8.5 mm hohen Ziffern
- geläppte Führungsbahnen
- Schieber und Schiene rostfrei und gehärtet
- Messschneiden für Innenmessung
- Stufenmesseinrichtung
- Feststellschraube
- MarConnect Datenausgang wahlweise: USB, OPTO RS232C, 

Digimatic

- Reference Lock / Unlock
- ON / OFF, reset, mm / inch
- Instantanément prêt à mesurer grâce au système Reference
- Racloir à impuretés dans la glissière
- Vitesse de déplacement 2.5 m/s (100"/s)
- LCD contrasté avec chiffres de 8,5 mm
- Glissières rodées
- Coulisseau et rail inoxydables et trempés
- Becs pour la mesure interne
- Dispositif de mesure en étapes
- Vis de blocage
- Sortie de données MarConnect au choix : USB, OPTO RS232C, 

Digimatic

- Ziffernschrittwert ........................................0.01/0.005" mm/inch - Résolution....................................................0.01/0.005" mm/inch

WC
Art. Nr.
No d’art.

Messbereich mm
Plage de mesure mm

Fehlergrenze mm
Écart max. mm

Tiefenmass
Jauge de profondeur

Schnabellänge mm
Long. de bec mm

CHF/Stk
CHF/pce

886.051.150 150 0.03 eckig / Forme carrée 40 162.50
886.051.200 150 0.03 rund / Forme ronde 40 162.50

886.051.250 200 0.03 eckig / Forme carrée 50 215.00
886.051.300 300 0.04 - 64 271.00

Lieferumfang:

- im Etui mit Batterie
Inclus dans la livraison:

- Étui et pile

Zubehör:

- 855.360  Batterien
Accessoires:

- 855.360  Pile

&KIKVCN�/GUUUEJKGDGT��QJPG�&CVGPCWUICPI Pied à coulisse numérique, sans sortie de données 886.045

r� 24'%+611.�]������_
r� &+0����
 

r� 24'%+611.�������
r� &+0����
 
- mit Absolut-Funktion
- LCD-Digitalanzeige, Ziffernhöhe 11 mm
- mm/inch Umschaltung
- ON/Off Null (ZERO)-Stellung in jeder Position
- aus rostfreiem gehärtetem Stahl
- Messflächen geschliffen und geläppt
- flacher Tiefenmassstab
- Knopfzelle SR44

- Avec fonction absolu
- Affichage numérique LCD, hauteur des chiffres 11 mm
- Commutation mm/inch
- ON/OFF du réglage du point zéro en toute position
- En en acier trempé inoxydable
- Surfaces de mesure polies et rodées
- Règle plate
- Pile bouton SR44

WC
Art. Nr.
No d’art.

Messbereich mm
Plage de mesure mm

Ablesung mm
Lecture mm

Schnabellänge mm
Long. de bec mm

CHF/Stk
CHF/pce

886.045.100 150 0.01 40 56.80
886.045.200 200 0.01 50 86.50

886.045.300 300 0.01 64 180.10

Lieferumfang:

- im Etui
Inclus dans la livraison:

- Étui

Zubehör:

- 855.360  Batterien
Accessoires:

- 855.360  Pile

Schieblehren, Messschieber, Tiefenmasse Pieds à coulisse, jauges de profondeur
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Werkstatt-Messschieber, ohne Spitzen Pied à coulisse d’atelier, sans pointes 886.067

r� 24'%+611.�������
r� &+0����
 

r� 24'%+611.�������
r� &+0����
 
- mit Feineinstellbereich
- aus rostfreiem Stahl, gehärtet
- Ableseteile mattverchromt
- Schieber aus einem Stück, Monoblock
- Feststellschraube

- Avec réglage précis
- En acier inoxydable trempé
- Parties graduées chromées mates
- Glissière monobloc
- Vis de blocage

WC
Art. Nr.
No d’art.

Messbereich mm
Plage de mesure mm

Ablesung mm
Lecture mm

Schnabellänge mm
Long. de bec mm

CHF/Stk
CHF/pce

886.067.150 300 0.05 100 132.15
886.067.400 500 0.05 200 286.55

886.067.600 800 0.05 200 585.10
886.067.700 1000 0.05 200 747.70
886.067.800 1500 0.05 300 1’392.00

886.067.900 2000 0.05 300 1’998.65

Lieferumfang:

- im Holzkasten
Inclus dans la livraison:

- Coffret en bois

Werkstatt-Messschieber, mit Spitzen Pied à coulisse d’atelier, avec pointes 886.068

r� 24'%+611.�������
r� &+0����
 

r� 24'%+611.�������
r� &+0����
 
- mit Feineinstellbereich
- aus rostfreiem Stahl, gehärtet
- Ableseteile mattverchromt
- Schieber aus einem Stück, Monoblock
- Feststellschraube

- Avec réglage précis
- En acier inoxydable trempé
- Parties graduées chromées mates
- Glissière monobloc
- Vis de blocage

WC
Art. Nr.
No d’art.

Messbereich mm
Plage de mesure mm

Ablesung mm
Lecture mm

Schnabellänge mm
Long. de bec mm

CHF/Stk
CHF/pce

886.068.150 250 0.05 80 60.50
886.068.300 300 0.05 90 162.80

886.068.500 500 0.05 150 418.50
886.068.600 800 0.05 150 720.90

Lieferumfang:

- im Holzkasten
Inclus dans la livraison:

- Coffret en bois

Schieblehren, Messschieber, Tiefenmasse Pieds à coulisse, jauges de profondeur



886.080
PRECITOOL 304405

&KIKVCN�9GTMUVCVVOGUUUEJKGDGT�� 
mit Spitzen

Pied à coulisse numérique d’atelier,  
avec pointes

886.098
PRECITOOL 308000

Tiefenmessschieber,  
mit gerader Messschiene

Jauge de profondeur, avec règle de 
mesure droite

886.102
MAHR MarCal 30 N

Tiefenmessschieber,  
mit rundem Messstift

Jauge de profondeur avec tige de  
mesure ronde

886.092
PREISSER 304820

Anreiss-Messschieber

Pied à coulisse de traçage

850.300
 

Tiefenmasse

Jauge de profondeur

850.655
 

Zehntelmasse

Calibre d’épaisseur à ressort

Schieblehren, Messschieber, Tiefenmasse Pieds à coulisse, jauges de profondeur

Weitere Produkte finden Sie unter

Vous trouverez d'autres produits sur www.d-a.ch
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Bügelmessschrauben Micromètre 886.128

r� 24'%+611.�������
r� &+0������
 

r� 24'%+611.�������
r� &+0������
 
- Ableseteile und Bügel mattverchromt
- Hartmetall-Messflächen
- Handwärmeschutz und Gefühlsratsche
- Messspindel Ø 6.5 mm, Spindelsteigung 0.5 mm
- ab 25 mm einschl. Einstellmass

- Éléments de lecture et étrier chromés mat
- Surface de mesure en carbure
- Isolation thermique et cliquet
- Vis micrométrique Ø 6.5 mm avec graduation 0.5 mm
- Dès 25 mm avec étalon de réglage

- Spindelsteigung................................................................. 0.5 mm - Pas de la vis....................................................................... 0.5 mm

WC
Art. Nr.
No d’art.

Messbereich mm
Plage de mesure mm

CHF/Stk
CHF/pce

886.128.100 0-25 33.10
886.128.150 25-50 36.00

886.128.200 50-75 41.10
886.128.250 75-100 48.30

Lieferumfang:

- im Kunststoffkasten
Inclus dans la livraison:

- Coffret en plastique

Mikrometer, Messuhren Micromètres, comparateurs
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Fühlhebelmessgeräte Comparateur à levier 886.266

r� /#*4�/CT6GUV
r� &+0�����
 

r� /#*4�/CT6GUV
r� &+0�����
 
- mattverchromtes Schutzgehäuse
- Messeinsatz, mit Hartmetallkugel
- kugelgelagerter Doppelheber
- stossgeschützt
- Messwerkachse in 8 Edelsteinen
- antimagnetische Ausführung
- automatische Anpassung an die Antastrichtung, dadurch fehler-

freie Ablesung

- Boîtier de protection chromé mat
- Touche avec bille en carbure
- Levier double sur roulement à billes 
- Protégé contre les chocs
- Axe du mouvement dans 8 paliers rubis
- Modèle antimagnétique
- Adaptation automatique au sens de palpage pour une lecture 

sans erreur

- Skalenteilungswert ......................................................... 0.01 mm - Graduation ....................................................................... 0.01 mm

WC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Messbereich mm
Plage de mesure mm

Zifferblatt Ø mm
Ø cadran mm

Messeinsatzlänge mm
Longueur de touche mm

Messkraft N
Force de mesure N

CHF/Stk
CHF/pce

886.266.100 800 S ± 0.40 27.5 14.5 0.15 110.00
886.266.200 800 SG ± 0.40 38.0 14.5 0.15 126.00

886.266.270 800 SA ± 0.25 27.5 14.5 0.10 130.00
886.266.280 800 SGA ± 0.25 38.0 14.5 0.10 146.00

886.266.300 800 SGB ± 0.50 38.0 32.3 0.07 210.00
886.266.400 800 SL ± 0.25 27.5 41.2 0.07 177.00

886.266.100 800 S
- Standardausführung

886.266.200 800 SG
- mit grossem Zifferblatt

886.266.400 800 SL
- mit langem Messeinsatz

886.266.100 800 S
- Exécution standard

886.266.200 800 SG
- avec grand cadran

886.266.400 800 SL
- avec insert de mesure allongé

Lieferumfang:

- im Étui
- Schlüssel zum Wechseln der Messeinsätze
- touche de palpage Ø 2 mm
- Einspannschaft 800 a8 (metrische Ausführung)
- Einspannschaft 800 a6 (800 SA, 800 SGA)
- Einspannschaft 800 a3/8 (Inch-Ausführung)

Inclus dans la livraison:

- Étui
- Clé pour le changement de touche de mesure
- Touche de mesure Ø 2 mm
- Queue de serrage 800 a8 (exécution métrique)
- Queue de serrage 800 a6 (800 SA, 800 SGA)
- Queue de serrage 800 a3/8 (exécution en pouces)

Zubehör:

- 886.278  Universalhalter, mit Schwalbenschwanzklemmung
Accessoires:

- 886.278  Support universel, avec fixation à queue d’aronde

siehe auch:

- 886.280  Messeinsatz, mit Hartmetallkugel
voir aussi:

- 886.280  Touche avec bille en carbure

800 S

Mikrometer, Messuhren Micromètres, comparateurs
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Fühlhebelmessgeräte Comparateur à levier 886.267

r� /#*4�/CT6GUV
r� &+0�����
 

r� /#*4�/CT6GUV
r� &+0�����
 
- mattverchromtes Schutzgehäuse
- Messeinsatz, mit Hartmetallkugel
- kugelgelagerter Doppelheber
- stossgeschützt
- Messwerkachse in 8 Edelsteinen
- antimagnetische Ausführung
- automatische Anpassung an die Antastrichtung, dadurch fehler-

freie Ablesung
- mit wassergeschützter Anzeige

- Boîtier de protection chromé mat
- Touche avec bille en carbure
- Levier double sur roulement à billes 
- Protégé contre les chocs
- Axe du mouvement dans 8 paliers rubis
- Modèle antimagnétique
- Adaptation automatique au sens de palpage pour une lecture 

sans erreur
- Affichage protégé contre les projections d’eau

- Zifferblatt Ø ..................................................................... 38.0 mm - Ø cadran .......................................................................... 38.0 mm

WC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Messbereich mm
Plage de mesure mm

Messeinsatzlänge mm
Longueur de touche mm

Messkraft N
Force de mesure N

Skalenteilungswert mm
Graduation mm

Zifferblatt Ø mm
Ø cadran mm

CHF/Stk
CHF/pce

886.267.200 800 SGE ± 0.07 9.1 0.20 0.001 38 215.00
886.267.400 800 SGM ± 0.10 14.5 0.15 0.002 38 157.00

886.267.450 800 SM ± 0.10 14.5 0.15 0.002 27.5 141.00

Lieferumfang:

- im Etui
- Schlüssel zum Wechseln der Messeinsätze
-  touche de palpage Ø 2 mm
-  Einspannschaft 800 a8 (metrische Ausführung)

Inclus dans la livraison:

- Étui
- Clé pour le changement de touche de mesure
- Touche de mesure Ø 2 mm
- Queue de serrage 800 a8 (exécution métrique)

Zubehör:

- 886.278  Universalhalter, mit Schwalbenschwanzklemmung
Accessoires:

- 886.278  Support universel, avec fixation à queue d’aronde

800 SGM

Mikrometer, Messuhren Micromètres, comparateurs
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Magnet-Messstative, mit Feineinstellung Support de mesure magnétique avec réglage fin 886.350

r� 24'%+611.�������
 

r� 24'%+611.�������
 
- mit abschaltbarem Magnetfuss
- mit Feineinstellung
- Aufnahmebohrung Ø mm H7

- Avec pied magnétique désactivable
- Avec réglage fin
- Alésage du porte-outil Ø mm H7

WC
Art. Nr.
No d’art.

Gesamthöhe mm
Hauteur totale mm

Ausladung mm
Saillie mm

Magnetfuss mm
Pied magnétique mm

Haftkraft kp
Adhérence kp

Säulen Ø mm
Ø de colonne mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

886.350.050 260 180 70x46x65 60 16 2.33 92.80
886.350.650 460 460 75x60x80 80 20 4.98 130.50

Lieferumfang:

- ohne Messuhr
Inclus dans la livraison:

- Sans comparateur

Gelenkstative, magnetisch, 
mit hydraulischer Klemmung

Support de mesure magnétique articulé, 
à blocage hydraulique

886.353

r� 24'%+611.�������
 

r� 24'%+611.�������
 
- Präzisionsausführung
- 4-teiliges Gelenkgestänge, wird durch einen Spannkopf  

zentral geklemmt
- Die Justierung erfolgt über die Feineinstellung
- Magnetfuss schaltbar mit prismatischer Sohle
- Aufnahmebohrung Ø 8 mm H7

- Modèle de précision
- Barres articulées en 4 parties, blocage par tête centrale
- L’ajustement s’effectue au moyen du réglage fin
- Pied magnétique activable, avec semelle prismatique
- Alésage attachement Ø 8 mm H7

Verwendung
Für Messungen in jeder Lage.

Applications
Pour les mesures en toute position.

WC
Art. Nr.
No d’art.

Einsatzbereich mm
Plage d’utilisation mm

Höhe mm
Hauteur mm

Magnetfuss mm
Pied magnétique mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

886.353.300 260 310 60 x 50 x 55 1.5 284.70
886.353.800 400 480 75 x 50 x 55 2.2 495.50

Mikrometer, Messuhren Micromètres, comparateurs
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Kugelgelenk-Messstative Support articulé pour comparateur 850.785

- im Holzkasten
- mit ein- und ausschaltbarem Magnetfuss
- Grundfläche prismatisch geschliffen
- Aktionsradius 300 mm
- mit flexiblem Stahlgliederarm
- Messuhrenaufnahme 8 mm

- Coffret en bois
- Avec pied magnétique à interrupteur
- Base avec surface de contact prismatique
- Rayon d’action 300 mm
- Avec bras flexible en acier segmenté
- Support de comparateur 8 mm

WB
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Messhöhe mm
Hauteur de mesure mm

Haftkraft kg
Adhérence kg

CHF/Stk
CHF/pce

850.785.100 ST-MB-FX 370 75 85.50

Lieferumfang:

- Holzkasten
Inclus dans la livraison:

- Coffret en bois

Mikrometer, Messuhren Micromètres, comparateurs
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Fühlerlehrenblättchen Lamelles pour jauges d’épaisseur 851.615

einzeln A la pièce

- konisch
- Länge 100 mm

- Conique
- Longueur 100 mm

WE
Art. Nr.
No d’art.

&KEMG�OO
Épaisseur mm

CHF/Stk
CHF/pce

851.615.480 0.65 1.90
851.615.640 1.30 2.00

Fühlerlehren-Blatthalter Porte-lames de jauges d’épaisseur 886.738

r� 24'%+611.�������
 

r� 24'%+611.�������
 
Kunststoffhalter mit Klemmfeder, speziell für Fühlerlehrenband. Support en plastique avec ressort de serrage, spécial pour 

 feuillard de jauge d’épaisseur

WC
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

886.738.100 135 4.50

passend zu:

- 886.736  Fühlerlehrenbänder
convient pour:

- 886.736  Feuillard de jauge d’épaisseur

Grenzlehrdorne, Passung H7 Tampon lisse, tolérance H7 886.656

r� 24'%+611.�������
r� &+0����������
 

r� 24'%+611.�������
r� &+0����������
 
- Baumasse: DIN 2248/2249
- Gut- und Ausschussseite aus gehärtetem Lehrenstahl
- geschliffen und geläppt
- Herstellungsgenauigkeit nach DIN 7162 und 7164
- ab Nennmass-Ø 72 mm zweiteilig

- Dimensions selon DIN 2248/2249
- Côté entre/n’entre pas en acier calibré trempé
- Exécution meulée et rodée
- Précision de fabrication selon DIN 7162 et 7164
- En deux parties à partir de la dimension nominale Ø 72 mm

Verwendung
Zur Prüfung von Bohrungen auf Masshaltigkeit.

Applications
Pour le contrôle du respect des cotes dans les alésages.

WC

Art. Nr.
No d’art.

Nennmass mm
Cotes nominales mm

CHF/Stk
CHF/pce

886.656.100 2 25.70
886.656.110 3 25.70

886.656.120 4 25.70
886.656.130 5 25.70

886.656.140 6 25.70
886.656.150 7 25.70

886.656.160 8 25.70
886.656.170 9 25.70
886.656.180 10 25.70

886.656.190 11 25.70
886.656.200 12 25.70
886.656.210 13 25.70

886.656.220 14 25.70
886.656.230 15 25.70

Art. Nr.
No d’art.

Nennmass mm
Cotes nominales mm

CHF/Stk
CHF/pce

886.656.240 16 28.10
886.656.250 17 28.10

886.656.260 18 28.10
886.656.270 19 31.50

886.656.280 20 31.50
886.656.290 21 31.50

886.656.300 22 31.50
886.656.310 23 31.50
886.656.320 24 31.50

886.656.330 25 38.00
886.656.340 26 38.00
886.656.350 27 38.00

886.656.360 28 38.00
886.656.370 30 38.00

Lehren Jauges
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Gewinde-Grenzlehrdorne, metrisch Tampon fileté double, métrique 886.685

r� 24'%+611.�������
r� &+0���
 

r� 24'%+611.�������
r� &+0���
 
- aus Lehrenstahl
- gehärtet, entspannt und fein geschliffen
- Dorn mit Gut- und Ausschussseite
- die Gutseite hat vollständiges Gewindeprofil
- die Ausschussseite hat ein verkürztes Gewindeprofil mit nur 

wenigen Gängen
- Toleranzfeld für Gewinde M1 - M1.4 = 5H über M1.4 = 6H

- En acier calibré
- Trempé, stabilisé et poli
- Tampon avec côté ENTRE et côté N’ENTRE PAS
- Le côté ENTRE a un profil de filetage complet
- Le côté N’ENTRE PAS a un profil de filetage raccourci, avec peu 

de filets
- Plage de tolérance pour filetage M1 - M1.4 =  

5H, plus de M1.4 = 6H

WC
Art. Nr.
No d’art.

für Gewinde
Pour filetage

CHF/Stk
CHF/pce

886.685.220 M2 96.80
886.685.280 M2.5 94.40

886.685.310 M3 80.20
886.685.340 M3.5 80.20
886.685.370 M4 75.50

886.685.400 M5 70.80
886.685.430 M6 70.80
886.685.460 M8 70.80

886.685.490 M10 70.80

886.685.520 M12 70.80
886.685.550 M14 92.00
886.685.580 M16 89.70

886.685.610 M18 94.40
886.685.640 M20 103.80
886.685.670 M22 115.60

886.685.700 M24 125.10
886.685.730 M27 139.20
886.685.760 M30 148.70

886.685.790 M33 169.90
886.685.820 M36 184.10

886.685.850 M39 200.60

Gewinde-Gutlehrringe, metrisch Bague filetée ENTRE, métrique 886.687
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- aus Lehrenstahl
- gehärtet, entspannt und fein geschliffen
- Toleranzfeld für Gewinde M1 - M1.4 = 6h über M1.4 = 6g

- En acier calibré
- Trempé, stabilisé et poli
- Plage de tolérance pour filetages M1 - M1.4 =  

6h plus de M1.4 = 6g

WC

Art. Nr.
No d’art.

für Gewinde
Pour filetage

CHF/Stk
CHF/pce

886.687.220 M2 110.65
886.687.280 M2.5 87.00

886.687.310 M3 71.90
886.687.340 M3.5 74.30

886.687.370 M4 66.15
886.687.400 M5 66.15
886.687.430 M6 66.15

886.687.460 M8 67.95
886.687.490 M10 78.05

886.687.520 M12 87.00
886.687.550 M14 92.95

Art. Nr.
No d’art.

für Gewinde
Pour filetage

CHF/Stk
CHF/pce

886.687.580 M16 103.20
886.687.610 M18 119.85

886.687.640 M20 132.40
886.687.670 M22 145.50

886.687.700 M24 155.80
886.687.730 M27 173.10
886.687.760 M30 189.35

886.687.790 M33 208.00
886.687.820 M36 223.90

886.687.850 M39 243.65

Lehren Jauges
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Gewinde-Ausschusslehrringe, metrisch Bague filetée N’ENTRE PAS, métrique 886.689
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- aus Lehrenstahl
- gehärtet, entspannt und fein geschliffen
- Toleranzfeld für Gewinde M1 - M1.4 = 6h über M1.4 = 6g

- En acier calibré
- Trempé, stabilisé et poli
- Plage de tolérance pour filetages M1 - M1.4 =  

6h plus de M1.4 = 6g

WC

Art. Nr.
No d’art.

für Gewinde
Pour filetage

CHF/Stk
CHF/pce

886.689.220 M2 110.90
886.689.280 M2.5 89.70

886.689.310 M3 74.30
886.689.340 M3.5 75.50
886.689.370 M4 74.30

886.689.400 M5 74.30
886.689.430 M6 74.30
886.689.460 M8 74.30

886.689.490 M10 74.30

886.689.520 M12 75.50
886.689.550 M14 85.00

Art. Nr.
No d’art.

für Gewinde
Pour filetage

CHF/Stk
CHF/pce

886.689.580 M16 89.70
886.689.610 M18 120.30

886.689.640 M20 134.50
886.689.670 M22 136.90
886.689.700 M24 143.90

886.689.730 M27 169.90
886.689.760 M30 198.20
886.689.790 M33 219.50

886.689.820 M36 221.70

886.689.850 M39 205.30

Radienschablonen Jauge à rayons 886.726
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- bestehend aus Konkav- und Konvex-Lehren
- aus Stahl, gefräst
- komplett im Halter
- zusammenlegbar
- mit Feststellmuttern

- Composé de jauges fraisées concaves et convexes en acier
- En acier, fraisé
- Complet dans son support
- Repliable dans le support
- Avec molettes de blocage

Verwendung
Zum Prüfen von erhabenen und vertieften Rundungen (Aussen- 
und Innenradien).

Applications
Pour le contrôle des arrondis convexes ou concaves (rayons 
intérieur et extérieur)

WC
Art. Nr.
No d’art.

für Radius mm
Pour rayon mm

steigend mm
Intervalles mm

Anzahl Blätter
Nbre de lames

CHF/Stk
CHF/pce

886.726.100 1-7 0.25/ 0.5 (3/35) 17 13.40
886.726.300 7.5-15 0.5 (7.5-15) 16 14.80

886.726.500 15.5-25 0.5/1.0 (20/21-25) 15 14.80

Lehren Jauges
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Gewindeschablonen Jauge de filetage 886.728
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- präzise gefräste Schablonen aus Stahl
- Zusammenlegbar im flachen Halter
- mit Feststellmutter

- Jauges en acier fraisées avec précision
- Repliable dans le support plat
- Avec écrou de blocage

Verwendung
Zum Prüfen der Steigungen an Aussen- und Innengewinden.

Applications
Pour le contrôle du pas sur les filetages intérieurs et extérieurs.

WC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Gewindeart
Type de filet

Steigung metrisch mm
Pas métrique mm

Anzahl Blätter
Nbre de lames

Gänge pro "
Filets par "

CHF/Stk
CHF/pce

886.728.100 M Metrisch / Métrique 0.25 - 6 24 4.60
886.728.300 M/WH metrisch/ Zoll / Métrique/pouces 0.25 - 6 52 4 - 62 8.00
886.728.500 G/R Gas, Rohr / whitworth / Gaz, tube / 

whitworth
0.25 - 6 6 8 - 28 3.60

Fühlerlehren Jauge d’épaisseur 886.730

r� 24'%+611.�������
 

r� 24'%+611.�������
 
- aus gehärtetem Federbandstahl
- mit Einzelbeschriftungen
- Kompletter zusammenlegbarer Satz im Halter
- mit FeststelImutter
- konisch zulaufend

- En feuillard d’acier à ressort trempé
- Avec inscriptions individuelles
- Entièrement repliable dans le support
- Avec écrou de blocage
- Forme conique

Verwendung
Zum Einstellen und Messen von Ventilsitzen, Spaltmassen etc.

Applications
Pour le réglage et la mesure de sièges de vannes, largeurs de 
rainures, etc.

WC
Art. Nr.
No d’art.

Anzahl Blätter
Nbre de lames

Blattsärken 0.005 mm
Épaisseurs de lamelles 0.005 mm

Blattstärken 0.1 mm
Épaisseurs lamelles 0.1 mm

CHF/Stk
CHF/pce

886.730.300 13 0.05 - 0.25 0.3 - 1.0 4.80

886.730.500 20 0.05 - 1.0 - 7.10

Fühlerlehren, rostfrei Jauge d’épaisseur en inox 886.732
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- aus nicht rostendem Stahl
- mit Einzelbeschriftungen
- Kompletter zusammenlegbarer Satz im Halter
- mit FeststelImutter
- konisch zulaufend

- En acier inoxydable
- Avec inscriptions individuelles
- Entièrement repliable dans le support
- Avec écrou de blocage
- Forme conique

Verwendung
Zum Einstellen und Messen von Ventilsitzen, Spaltmassen etc.

Applications
Pour le réglage et la mesure de sièges de vannes, largeurs de 
rainures, etc.

WC
Art. Nr.
No d’art.

Anzahl Blätter
Nbre de lames

Blattsärken 0.005 mm
Épaisseurs de lamelles 0.005 mm

Blattstärken 0.1 mm
Épaisseurs lamelles 0.1 mm

CHF/Stk
CHF/pce

886.732.100 8 0.05 - 0.25 0.3 - 0.5 8.00
886.732.300 13 0.05 - 025 0.3 - 1.0 12.40

886.732.500 20 - 0.10-0.20 19.90

Lehren Jauges
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Fühlerlehrenbänder Feuillard de jauge d’épaisseur 886.736
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- aus kaltgewalztem Federbandstahl, mit hoher Genauigkeit
- 5 m lang, 12.7 mm breit
- ab Grösse 0.80 lose gebunden
- wie ein Metallbandmass herausziehbar und auf die gewünsch-

te Länge abzutrennen

- Bande d’acier ressort laminé à froid, haute précision
- Longueur 5 m, largeur 12,7 mm
- À partir de la dimension 0,80 en rouleaux, sans boîte
- Dérouler comme un mètre à ruban et couper à la longueur 

désirée 

Verwendung
Zum Ausrichten und Justieren, als Unterlegfolie im Maschinen-
bau, in der Fertigung und Montage. Zur Kontrolle von Schwalben-
schwanzführungen, Parallel-Passungen etc.

Applications

Pour le dégauchissage et l’ajustage, comme film d’appui en construc-
tion de machines, en production et au montage. Pour le contrôle de 
guides en queue d’aronde et ajustements parallèles, etc.

WC

Art. Nr.
No d’art.

Bandstärke mm
Épaisseur bande mm

CHF/Stk
CHF/pce

886.736.100 0.01 48.20
886.736.130 0.02 29.70

886.736.160 0.03 13.80
886.736.190 0.04 13.80
886.736.220 0.05 11.90

886.736.250 0.06 12.70

886.736.280 0.07 12.70
886.736.310 0.08 12.80

886.736.340 0.09 12.80
886.736.370 0.1 11.00
886.736.400 0.11 11.80

886.736.430 0.12 11.80
886.736.460 0.15 11.00

886.736.490 0.18 15.90

Art. Nr.
No d’art.

Bandstärke mm
Épaisseur bande mm

CHF/Stk
CHF/pce

886.736.520 0.2 11.10
886.736.550 0.25 11.10

886.736.580 0.3 11.20
886.736.610 0.35 11.30
886.736.640 0.4 12.10

886.736.670 0.5 12.80

886.736.700 0.55 13.70
886.736.730 0.6 15.20

886.736.760 0.7 15.90
886.736.790 0.8 16.90
886.736.820 0.9 17.10

886.736.850 0.95 17.20
886.736.880 1 17.20

Lieferumfang:

- in Kunststoffdose
Inclus dans la livraison:

- Boîte en plastique

Zubehör:

- 886.738  Fühlerlehren-Blatthalter
Accessoires:

- 886.738  Porte-lames de jauges d’épaisseur

Schleiflehren, Universal Jauge d’affûtage univeselle 886.746
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- Spiralbohrer-Schleiflehre
- Winkel 118° / 90° / 120° / 60° / 55°
- Gewindestahllehre Vierkant- und Sechskantwinkel
- Teilung in mm

- Jauge d’affûtage pour forets hélicoïdaux
- Angles 118° / 90° / 120° / 60° / 55°
- Gabarit acier pour filetage carré et hexagonal
- Graduation en mm

WC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

886.746.100 USL 6.80

Schleiflehren, Sprialbohrer Jauge d’affûtage pour forets hélicoïdaux 886.748
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- für Spiralbohrer mit einem Spitzenwinkel von 118°
- Lehrwinkel 121° ergibt einen Spiralbohrerspitzenwinkel von 118°
- Messbereich für Spiralbohrer bis Ø 50 mm

- Pour les forets hélicoïdaux avec un angle de pointe de 118°
- Un angle de jauge de 121° correspond à un angle de pointe  

de foret de 118°
- Plage de mesure pour forets hélicoïdaux jusqu’à Ø 50 mm

WC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

886.748.100 SPL 2.30

Lehren Jauges
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Schweissnahtlehren Jauge pour cordons de soudure 886.758
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- aus Lehrenstahl
- blank
- gravierte Skalen und Ziffern
- mit Feststellschraube

- En acier calibré
- Brut
- Graduations et chiffres gravés
- Avec vis de blocage

Verwendung
Zum Messen der Flachschweissnähte in Ecken, zum Prüfen der 
V-Naht sind an der Lehre 60, 70, 80 und 90°-Winkel angebracht.

Applications
Pour la mesure des soudures plates dans les coins. Pour le 
contrôle des soudures en V on applique à la jauge des angles de 
60°, 70°, 80° ou 90°.

WC
Art. Nr.
No d’art.

Messbereich mm
Plage de mesure mm

CHF/Stk
CHF/pce

886.758.100 20 31.80

Toleranzanzeiger ISO Indicateur de tolérances ISO 886.706

r� 24'%+611.�������
 

r� 24'%+611.�������
 
Der Anzeiger enthält die vollständige Liste sämtlicher im In- und 
Ausland verwendeter ISO-Toleranzen bis Nennmass;  
500 mm = über 6400 Toleranzwertpaare.

L’indicateur comprend la liste complète des tolérances ISO 
 utilisées au niveau national et international jusqu’à la dimension 
nominale 500 mm = plus de 6400 paires de tolérances.

- staubgeschütztes Kunststoffgehäuse - Boîtier en plastique protégé contre la poussière

Verwendung
Zur direkten Ablesung aller Toleranzwerte nach ISO-Empfehlung 
R 286 - 1962.

Applications
Lecture directe de toutes les valeurs de tolérance selon 
 recommandation ISO R 286 - 1962.

WC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

886.706.100 Tolerator 87.30

Gewindeanzeiger Indicateur de filetage 886.708
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- staub- und schmutzgeschütztes Kunststoffgehäuse
- Typ: Filetor

- Boîtier protégé contre la poussière et la saleté
- Type: Filetor

Verwendung
Zum direkten Ablesen aller zur Bestimmung eines Gewindes 
erforderlichen Angaben mit normgerechter Terminologie - auch 
Kernlochdurchmesser.

Applications
Lecture directe de toutes les caractéristiques nécessaires pour 
définir un filetage avec technologie normalisée - y compris 
 diamètre des avant-trous.

WC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

886.708.100 Filetor 87.30

Lehren Jauges
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Teleskop-Messstäbe Mire télescopique 851.240

- Auszugslänge am Sichtfenster ablesbar - Avec fenêtre d’affichage de longueur d’extension

Verwendung
für horizontale und vertikale Innenmasse

Applications
Pour mesures intérieures horizontales ou verticales

WE
Art. Nr.
No d’art.

Länge m
Longueur m

Länge eingefahren m
Longueur repliée m

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

851.240.100 3 0.70 1.0 270.37
851.240.120 4 0.86 1.4 285.19

851.240.140 * 5 1.07 1.7 341.67

* mit Etui * avec étui

Zubehör:

- 851.241  in Kunststoffetui
Accessoires:

- 851.241  Étui en plastique

Massstäbe Réglette 851.260

- verchromt
- matt
- Federbandstahl rostfrei
- mit 2 Teilungen
- Teilung: oben und unten 1 mm

- Finition chromée
- Finition mate
- Feuillard d’acier ressort inox
- Avec 2 graduations
- Graduation en haut et en bas 1 mm

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Breite mm
Largeur mm

CHF/Stk
CHF/pce

851.260.100 150 13 8.15
851.260.120 200 15 10.60

851.260.140 300 15 14.10
851.260.160 500 19 27.00

851.260.170 500 30 34.90
851.260.175 1000 20 69.00

851.260.180 1000 35 102.00
851.260.200 1500 35 205.00
851.260.220 2000 35 308.00

851.260.240 3000 35 585.00

Massstäbe Réglette 851.265

- verchromt
- matt
- Federbandstahl rostfrei
- mit 2 Teilungen
- Teilung: oben 1 mm, unten 0.5 mm

- Finition chromée
- Finition mate
- Feuillard d’acier ressort inox
- Avec 2 graduations
- 2 graduations: en haut 1 mm, en bas 0.5 mm

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Breite mm
Largeur mm

CHF/Stk
CHF/pce

851.265.100 150 13 9.05
851.265.120 200 15 11.90

851.265.140 300 15 15.30
851.265.150 300 25 23.70

851.265.160 500 19 28.20
851.265.180 500 30 36.70
851.265.200 1000 35 112.50

Massstäbe, Glieder-, Rollmeter, Bandmasse Règles graduées, mètres pliants, mètres à rouleau, 
chevillères
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Massstäbe Réglette 886.540
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- aus rostfreiem, hartgewalztem Federstahl
- die Teilung ist weitestgehend abriebfest
- unempfindlich gegenüber Chemikalien, Fetten oder Ölen
- durch matte Oberfläche gute Ablese Produkteigenschaft
- gerundete Kanten
- EG-Genauigkeitsklasse II

- En acier à ressort inoxydable, laminé dur
- La graduation est ineffaçable
- Insensible aux produits chimiques, aux graisses et aux huiles
- Bonne lecture grâce à la surface mate
- Angles arrondis
- Classe de précision CE II

WC
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Querschnitt mm
Section mm

CHF/Stk
CHF/pce

886.540.100 150 13 x 0.5 2.60
886.540.200 200 13 x 0.5 2.90

886.540.300 250 13 x 0.5 3.20
886.540.400 300 13 x 0.5 3.40
886.540.500 500 18 x 0.5 6.90

886.540.600 1000 18 x 0.5 26.90

Massstäbe Réglette 886.536
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- aus rostfreiem, gehärtetem Federbandstahl
- mattverchromt
- Teilungsgenauigkeit nach DIN 866/B
- Teilung mm / mm

- En feuillard d’acier à ressort inoxydable trempé
- Exécution chromée mate
- Précision de graduation DIN 866/B
- Division mm / mm

WC
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Querschnitt mm
Section mm

CHF/Stk
CHF/pce

886.536.100 300 30x1 6.50
886.536.200 500 30x1 16.00

886.536.300 1000 30x1 33.00
886.536.400 1500 30x1 53.00

886.536.500 2000 30x1 64.00
886.536.600 3000 30x1 146.00

Massstäbe, Glieder-, Rollmeter, Bandmasse Règles graduées, mètres pliants, mètres à rouleau, 
chevillères
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Messuhren Comparateur 886.213
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- präzisionsverzahnte Räder und Ritzel
- Abhebekappe am Messbolzenende
- einstellbare Toleranzmarken
- verchromtes Gehäuse

- Roues et pignons de précision
- Flexible à visser au bout du bras porte-touche
- Index de tolérances réglables
- Boîtier chromé

- Zifferblatt Ø ........................................................................ 50 mm
- Skalenteilungswert ......................................................... 0.01 mm

- Ø cadran ............................................................................. 50 mm
- Graduation ....................................................................... 0.01 mm

WC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Messbereich mm
Plage de mesure mm

Einspannschaft  Ø mm
Queue de serrage Ø mm

Messkraft N
Force de mesure N

Schutzart IP
Indice de protection IP

CHF/Stk
CHF/pce

886.213.100 810A 10 8h6 0.7-1.3 42 54.00
886.213.400 810S 10 8h6 0.8-1.3 42 78.80

886.213.700 810SW 10 8h6 0.9-1.5 54 111.50

886.213.100 810 A
Standardausführung

886.213.400 810 S
Stossgeschützte Ausführung

886.213.700 810 SW
Gummibalg zum Schutz gegen das Eindringen von Flüssigkeiten und 
Verunreinigungen sowie einer Schutzkappe am Messbolzenende

886.213.100 810 A
Exécution standard

886.213.400 810 S
Modèle protégé contre les chocs

886.213.700 810 SW
Manchon en caoutchouc protégeant contre la pénétration de liquides 
et d’impuretés, capuchon sur l’extrémité de la touche mobile

Lieferumfang:

- in Kunststoffetui
Inclus dans la livraison:

- Étui en plastique

810 A

810 S 810 SW

Massstäbe, Glieder-, Rollmeter, Bandmasse Règles graduées, mètres pliants, mètres à rouleau, 
chevillères
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&KEMGPOGUUIGTÀVG��OKV�2NCPHNÀEJG Comparateur d’épaisseur à touche plane 886.314
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Die Form der Messeinsätze sollte dem zu messenden Werkstoff 
angepasst sein. Standardmässig liefern wir die Dickenmessgeräte 
mit Planflächen.

La forme des embouts de mesure doit être adaptée à celle du 
matériau à mesurer. Livraison standard: surfaces planes.

- mit Planflächen Ø 6.35 mm bzw. Ø 10 mm
- einfachste Handhabung
- lackierter Rahmen
- Spindel und alle wichtigen Teile aus rostfreiem, gehärtetem 

Werkzeugstahl 

- Avec surfaces planes Ø 6.35 mm ou Ø 10 mm
- Maniement facile
- Cadre laqué
- Broche et autres pièces importantes en acier-outil inoxydable 

trempé 

Verwendung
Dickenmessgeräte werden zum Messen der Dicke unterschied-
lichster Materialien wie zum Beispiel Leder, Pappe, Papier, Filz, 
Gummi, Glas, Blech, Folien, Sperrholz und Kunststoffen verwendet. 

Applications
Les comparateurs d’épaisseur sont utilisés pour les matériaux les 
plus divers, notamment cuir, papier, feutre, caoutchouc, verre, tôle, 
films, contreplaqué et matières plastiques. 

WC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Skalenteilungswert mm
Graduation mm

1 Zeigerumdrehung mm
1 tour de cadran mm

Messspanne mm
Plage de mesure mm

Bügelweite mm
Largeur étrier mm

Planfläche Ø mm
Surface plane Ø mm

CHF/Stk
CHF/pce

886.314.100 K15 0.1 10 10 15 6.35 97.80
886.314.200 K15/2 0.1 10 20 15 6.35 112.50

886.314.500 J50 0.01 1 10 50 10.00 230.90

Lieferumfang:

- im Etui
Inclus dans la livraison:

- Étui

Gliedermeter aus Holz Mètre pliant en bois 851.102
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- 10 Glieder - 10 segments

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge m
Longueur m

Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

851.102.100 2 gelb / Jaune 10 4.35

K15

J50

Massstäbe, Glieder-, Rollmeter, Bandmasse Règles graduées, mètres pliants, mètres à rouleau, 
chevillères
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Gliedermeter aus Holz Mètre pliant en bois 851.122

r� *7.6#(145
 

r� *7.6#(145
 
- 10 Glieder
- schwedisches Fabrikat
- doppelte Millimeterteilung
- naturlackiert
- sehr biegsam
- verdeckte Nieten

- 10 segments
- Fabrication suédoise
- Double graduation en millimètres
- Laqué couleur naturelle
- Très flexible
- Rivets recouverts

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge m
Longueur m

CHF/Stk
CHF/pce

851.122.100 2 10 9.40

Gliedermeter aus Holz Mètre pliant en bois 851.125

r� *7.6#(145
 

r� *7.6#(145
 
- 12 Glieder
- schwedisches Fabrikat
- doppelte Millimeterteilung
- naturlackiert
- sehr biegsam
- verdeckte Nieten

- 12 branches
- Fabrication suédoise
- Double graduation en millimètres
- Laqué couleur naturelle
- Très flexible
- Rivets recouverts

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge m
Longueur m

CHF/Stk
CHF/pce

851.125.100 2 10 10.80

Gliedermeter aus Holz Mètre pliant en bois 851.126

r� *7.6#(145
 

r� *7.6#(145
 
- 10 Glieder
- schwedisches Fabrikat
- mit Innenskala
- naturlackiert
- sehr biegsam
- verdeckte Nieten

- 10 segments
- Fabrication suédoise
- Avec graduation intérieure
- Laqué couleur naturelle
- Très flexible
- Rivets recouverts

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge m
Longueur m

CHF/Stk
CHF/pce

851.126.100 2 9.40

Gliedermeter aus Kunststoff Mètre pliant en plastique 851.110

r� %105647%6
 

r� %105647%6
 
- 10 Glieder
- gelb
- glasfaserverstärkt
- bruchfest
- wetterbeständig
- vertieft geprägte Duplex-Millimeterteilung mit roten Zehner-

zahlen

- 10 segments
- Couleur: jaune
- Renforcé de fibre de verre
- Résiste à la rupture
- Résiste aux intempéries
- Graduation duplex gravée, mm et cm en noir, décimètres  

en rouge

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge m
Longueur m

Ausführung
Exécution

CHF/Stk
CHF/pce

851.110.100 1 neutral / Neutre 10 7.05
851.110.120 1 Debrunner / Debrunner 20 7.60

851.110.140 2 neutral / Neutre 10 10.30
851.110.160 2 Debrunner / Debrunner 10 11.10

Massstäbe, Glieder-, Rollmeter, Bandmasse Règles graduées, mètres pliants, mètres à rouleau, 
chevillères
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Gliedermeter aus Kunststoff Mètre pliant en plastique 851.115

r� %105647%6
 

r� %105647%6
 
- 10 Glieder
- glasfaserverstärkt
- weiss
- erstes und letztes Glied gelb
- geprägte mm-Teilung
- rote Zehnerzahlen
- erstes Glied Innenseite 1:50
- letztes Glied Innenseite 1:20

- 10 segments
- Renforcé de fibre de verre
- Couleur: blanc
- Premère et dernière branche jaunes
- Graduation en mm gravée
- Chiffres des dizaines en rouge
- Première branche avec échelle 1:50
- Dernière branche avec échelle 1:20

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge m
Longueur m

CHF/Stk
CHF/pce

851.115.100 2 10 11.70

Gliedermeter aus Kunststoff Mètre pliant en plastique 851.116

- 10 Glieder
- glasfaserverstärkt
- weiss
- geprägte mm-Teilung
- rote Zehnerzahlen

- 10 segments
- Renforcé de fibre de verre
- Couleur: blanc
- Graduation en mm gravée
- Chiffres des dizaines en rouge

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge m
Longueur m

CHF/Stk
CHF/pce

851.116.100 2 9.75

Gliedermeter aus Leichtmetall Mètre pliant en aluminium 851.130

r� *7.6#(145
 

r� *7.6#(145
 
- 10 Glieder
- eloxiert
- Millimeterteilung
- besonders wiederstandsfähig gegen Wasser, Wärme und 

Verschleiss

- 10 segments
- Exécution éloxée
- Graduation en millimètres 
- Grande résistance à l’eau, à la chaleur et à l’usure 

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge m
Longueur m

CHF/Stk
CHF/pce

851.130.100 2 10 37.40

4QNNOGVGT�&# /ÄVTG�¼�TQWNGCW�&# 851.199

- robustes Metallgehäuse
- ergonomische Form
- mm-Teilung
- Nylon beschichtetes Band, extra stabil
- einfach zu arretieren
- Endhaken mit Magnet
- Dämpfungssystem schont Band und Endhaken

- Boîtier métallique robuste
- Forme ergonomique
- Graduation en mm
- Ruban avec revêtement nylon, très solide
- Facile à bloquer
- Crochet terminal avec aimant
- Dispositif d’amortissement pour protéger le ruban et le crochet

WE
Art. Nr.
No d’art.

Länge m
Longueur m

Bandbreite mm
Largeur ruban mm

CHF/Stk
CHF/pce

851.199.100 3 16 10 4.90
851.199.120 5 19 10 7.90

851.199.140 8 25 6 9.90

Massstäbe, Glieder-, Rollmeter, Bandmasse Règles graduées, mètres pliants, mètres à rouleau, 
chevillères
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Rollmeter Mètre à rouleau 851.195

r� 6#,+/#�6QR�%QPXG
 

r� 6#,+/#�6QR�%QPXG
 
- mit Arretierung
- automatischer Rücklauf
- Gehäuse aus Kunststoff
- mm-Teilung

- Avec dispositif d’arrêt
- Retour automatique
- Boîtier en plastique
- Graduation en mm

Verwendung
für Innen- und Aussenmasse

Applications
Pour mesures intérieures et extérieures

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge m
Longueur m

Bandbreite mm
Largeur ruban mm

CHF/Stk
CHF/pce

851.195.100 2 13 6 9.60
851.195.110 3.5 13 6 13.60

851.195.120 5 13 6 16.20

Rollmeter Mètre à rouleau 851.165

r� 56#0.';�2QYGTNQEM
 

r� 56#0.';�2QYGTNQEM
 
- extra schwere Ausführung
- abnehmbarer Gürtelclip
- mit Feststellvorrichtung
- automatischer Rücklauf
- Millimeterteilung

- Exécution extra lourde
- Clip de ceinture amovible
- Système de blocage
- Retour automatique
- Graduation en millimètres 

Verwendung
für Innen- und Aussenmasse

Applications
Pour mesures intérieures et extérieures

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge m
Longueur m

Bandbreite mm
Largeur ruban mm

CHF/Stk
CHF/pce

851.165.120 2 13 6 14.55
851.165.130 3 13 6 16.40

851.165.150 5 19 6 29.95
851.165.170 8 25 4 37.35

851.165.190 10 25 4 44.70

Rollmeter Mètre à rouleau 851.211

r� *7.6#(145
 

r� *7.6#(145
 
- ABS Kunststoffgehäuse
- Stahlband weiss phosphatbeschichtet
- mit Verriegelung
- kombinierte Mess- und Markierkanten

- Boîtier en ABS
- Ruban d’acier avec revêtement phosphaté blanc
- Avec blocage
- Arêtes combinées pour mesure et marquage

Verwendung
für Innen- und Aussenmasse

Applications
Pour mesures intérieures et extérieures

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge m
Longueur m

Bandbreite mm
Largeur ruban mm

CHF/Stk
CHF/pce

851.211.100 2 16 6 23.80
851.211.120 3 16 6 30.30

851.211.140 6 25 6 66.10

Massstäbe, Glieder-, Rollmeter, Bandmasse Règles graduées, mètres pliants, mètres à rouleau, 
chevillères
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Rollmeter Mètre à rouleau 851.155

r� 56#0.';
 

r� 56#0.';
 
- ultraflach
- kratzfestes Plastikgehäuse
- Messband gelb emailliert
- mit Millimeterteilung

- Extra-plat
- Boîtier en plastique inrayable
- Ruban gradué émaillé jaune
- Graduation en millimètres

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge m
Longueur m

Bandbreite mm
Largeur ruban mm

CHF/Stk
CHF/pce

851.155.110 3 6.5 12 14.80

Rollmeter Mètre à rouleau 851.162

r� 56#0.';�2CPQTCOKE
 

r� 56#0.';�2CPQTCOKE
 
- mit Sichtfenster - Avec fenêtre

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge m
Longueur m

Bandbreite mm
Largeur ruban mm

CHF/Stk
CHF/pce

851.162.100 3 12.7 6 17.50

Stahl-Rollbandmasse Chevillère à ruban d’acier 851.220

r� %105647%6
 

r� %105647%6
 
- 10 mm breit
- weiss lackiert
- Stahlblechkapsel
- kunststoffbeschichtet
- einseitige Millimeterteilung

- Largeur 10 mm
- Laqué blanc
- Boîtier en tôle d’acier
- Avec revêtement synthétique
- Un côté avec graduation en mm

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge m
Longueur m

Massanfang Typ
Type d’amorce de graduation

CHF/Stk
CHF/pce

851.220.100 10 A / A 30.30
851.220.120 15 A / A 35.90

851.220.140 20 A / A 41.00
851.220.160 25 A / A 49.50

851.220.180 30 A / A 56.30
851.220.200 50 A / A 85.80

Zubehör:

- 851.222  Ersatzbänder Stahl
Accessoires:

- 851.222  Ruban de rechange en acier

Glasfaser-Rollbandmasse Chevillère, ruban en fibre de verre 851.215

r� %105647%6
 

r� %105647%6
 
- 16 mm breit
- reissfest
- in trockenem Zustand elektrisch nicht leitend
- vor jedem Dezimeter rote Meterzahl
- kleine kunststoffbeschichtete Stahlblechkapsel

- Largeur 16 mm
- Résistant à la déchirure
- Non conducteur à l’état sec
- Rappel de m en rouge tous les 10 cm
- Petit boîtier en tôle d’acier plastifée

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge m
Longueur m

Massanfang Typ
Type d’amorce de graduation

CHF/Stk
CHF/pce

851.215.100 10 A / A 35.90
851.215.140 20 A / A 49.90

851.215.160 25 A / A 58.50
851.215.180 30 A / A 64.90

851.215.200 50 A / A 100.70

Massstäbe, Glieder-, Rollmeter, Bandmasse Règles graduées, mètres pliants, mètres à rouleau, 
chevillères
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Kunststoff-Bandmasse Chevillère à ruban plastique 851.225

r� %105647%6
 

r� %105647%6
 
- witterungsunempfindlich
- auf schlagfestem Kunststoffrahmen

- Insensible aux intempéries
- Châssis en plastique antichoc

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge m
Longueur m

Breite mm
Largeur mm

Massanfang Typ
Type d’amorce de graduation

Masseinteilung cm
Graduation cm

CHF/Stk
CHF/pce

851.225.090 30 16 A / A einseitig bedruckt / Une face imprimée 66.70
851.225.100 30 16 A / A beidseitig bedruckt / Deux faces imprimées 79.40
851.225.110 50 16 A / A einseitig bedruckt / Une face imprimée 85.20
851.225.120 50 16 A / A beidseitig bedruckt / Deux faces imprimées 109.70

Stahl-Rollbandmasse Chevillère à ruban d’acier 851.230

r� %105647%6
 

r� %105647%6
 
- 13 mm breit
- weiss lackiert
- auf Aluminiumrahmen
- Kunststoffgriff
- einseitige cm-Teilung

- Largeur 13 mm
- Laqué blanc
- Châssis en aluminium
- Poignée en plastique
- Une face avec graduation en centimètres 

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge m
Longueur m

Massanfang Typ
Type d’amorce de graduation

CHF/Stk
CHF/pce

851.230.100 20 A / A 58.00
851.230.120 30 A / A 62.90

851.230.130 30 B / B 62.90
851.230.140 50 A / A 83.90

851.230.150 50 B / B 83.90

Massanfang Typ A: ca. 10 cm leer vor dem Nullpunkt  
(Standardausführung) 
Massanfang Typ B: das Mass beginnt beim Beschlag

Début de graduation type A: à env. 10 cm de l’extrémité du ruban 
(exécution standard) 
Début de graduation type B: à l’extrémité de la boucle

Zubehör:

- 851.232  Ersatzbänder
Accessoires:

- 851.232  Ruban de rechange

Stahl-Rollbandmasse Chevillère à ruban d’acier 851.234

r� 51.#
 

r� 51.#
 
- Stahlband gelb lackiert
- durchgehende mm-Teilung
- leichtgängiger Bandeinzug
- winkeloptimierter Bandauslass
- tempokontrollierter Rücklauf
- hoher Tragekomfort
- Druckknopf für Bandsperre
- integrierter Verankerungsstift
- Aufrollkurbel für Links- und Rechtshänder
- rutschfester Tragegriff

- Ruban en acier laqué jaune
- Graduation en mm
- Enroulement facile
- Angle de sortie du ruban optimisé
- Enroulement à vitesse contrôlée
- Grand confort de port
- Bouton de blocage du ruban
- Tige d’ancrage intégrée
- Manivelle d’enroulement pour droitiers et gauchers
- Poignée antidérapante

WA
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Bandlänge m
Longueur sangle m

Bandbreite mm
Largeur ruban mm

CHF/Stk
CHF/pce

851.234.100 Surveyor SC 30 m/B 30 13 130.10
851.234.120 Surveyor SC 50 m/B 50 13 166.60

Masslänge A
Graduation A

Masslänge B
Graduation B

Massstäbe, Glieder-, Rollmeter, Bandmasse Règles graduées, mètres pliants, mètres à rouleau, 
chevillères
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Streckenmessgeräte Roue d’arpenteur 851.236

- Präzisionszählwerk über dem Messrad
- zusammenklappbar

- Compteur de précision au-dessus de la roue
- Modèle repliable

WB
Art. Nr.
No d’art.

Messbereich m
Plage de mesure m

Rad Ø mm
Ø roue mm

Höhe cm
Hauteur cm

CHF/Stk
CHF/pce

851.236.100 9999.99 318.5 112 272.00

Zubehör:

- 851.238  Tragkoffer
Accessoires:

- 851.238  Coffret de transport

Streckenmessgeräte Roue d’arpenteur 851.239

- aus hochwertigem, kälte- und hitzebeständigem Kunststoff
- mit robuster, klappbarer Führungsstange aus Alu
- mit zweikomponenten Handgriff
- mit integriertem Bremshebel
- Zählerrückstellhebel
- mit seitlich ausklappbarem Abstellbügel

- En plastique de qualité résistant aux basses et hautes 
 températures

- Avec tige de guidage solide en alu, repliable
- Avec manche composite
- Avec levier de frein intégré
- Levier de remise à zéro du compteur
- Avec pied d’appui repliable

WB
Art. Nr.
No d’art.

Messbereich m
Plage de mesure m

Höhe cm
Hauteur cm

Länge eingefahren m
Longueur repliée m

CHF/Stk
CHF/pce

851.239.100 9999.99 100 0.51 106.50

Massstäbe, Glieder-, Rollmeter, Bandmasse Règles graduées, mètres pliants, mètres à rouleau, 
chevillères
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Schreinerwinkel mit Gehrung Equerre de menuisier, avec onglet 817.650

r� #0)7.75
 

r� #0)7.75
 
- Buchenholzschenkel
- blaue Stahlzunge
- mit Millimeterteilung

- Branche en hêtre verni
- Lame en acier bleui
- Graduation en millimètres

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

817.650.100 200 6 38.25
817.650.120 250 6 42.15

817.650.140 300 6 54.65

Schreinerwinkel ohne Gehrung Equerre de menuisier, sans onglet 817.652

r� #0)7.75
 

r� #0)7.75
 
- Stahlgussschenkel
- gehärtete, blanke Stahlzunge
- Millimeterteilung

- Branche en fonte
- Lame en acier trempé clair
- Graduation en millimètres 

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

817.652.100 200 6 38.60
817.652.120 250 6 54.20

817.652.140 300 6 50.00

Schrägmasse Fausse-équerre 817.655

- Hagebuche lackiert - En charme verni

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

817.655.100 350 42.20
817.655.120 500 45.10

Schrägmasse Fausse-équerre 817.657

- lackierter Buchenholzschenkel
- verstellbare Stahlzunge

- Branche en hêtre verni
- Lame réglable en acier

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

817.657.100 250 43.35

Schrägmasse Fausse-équerre 817.658

r� #0)7.75
 

r� #0)7.75
 
- Stahlgussschenkel
- gehärtete Stahlzunge
- vernickelt
- mit Feststellschraube

- Branche en fonte
- Lame en acier trempé
- Exécution nickelée
- Avec vis de blocage

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

817.658.100 200 60.20
817.658.120 250 56.00

Winkel, Schräg-, Streichmasse Equerres, fausses-équerres, trusquins
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Streichmasse Trusquin 817.670

- aus Weissbuchenholz
- 2 Ruten
- eingelegter, weisser Massskala
- Pockholzanschlag

- En bois de charme
- 2 verges
- Vernier inséré de couleur blanche
- Butée en bois de gaïac

WA
Art. Nr.
No d’art.

Graduierung mm
Graduation mm

CHF/Stk
CHF/pce

817.670.100 150 64.85

Parallel-Anreisser Trusquin parallèle 817.675

- Kunststoff
- mit Bleistift

- Plastique
- Avec crayon

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

817.675.100 115 16.30

Zimmermannswinkel Equerre de charpentier 851.497

- Stahl
- verzinkt

- Acier
- Exécution zinguée

WE
Art. Nr.
No d’art.

Schenkellänge mm
Longueur branches mm

CHF/Stk
CHF/pce

851.497.100 600 x 280 23.00

Zimmermannswinkel Equerre de charpentier 851.498

für Innen- und Aussenmasse Pour mesures intérieures et extérieures

- Spezialstahl
- gelb-pulverbeschichtet
- Massangaben auf beiden Schenkeln
- mit Anreisslöcher
- 4 seitige mm-Teilung

- Acier spécial
- Thermolaqué jaune
- Graduation sur les deux branches
- Avec trous de traçage
- Graduation en mm sur les 4 côtés

WE
Art. Nr.
No d’art.

Schenkellänge mm
Longueur branches mm

CHF/Stk
CHF/pce

851.498.100 700 34.90
851.498.120 800 38.00

Winkel, Schräg-, Streichmasse Equerres, fausses-équerres, trusquins
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Trockenbauwinkel Équerre pour la construction sèche 851.496

r� *7.6#(145
 

r� *7.6#(145
 
- Messen und Markieren leicht gemacht
- fixierbar auf 4 Positionen
- 22.5°, 45°, 67.5, und 90°
- 21 zusätzliche Winkel-Markierungen auf Massstab
- zusammenklappbar, leicht zu transportieren
- komplett aus Aluminium, anodisiert

- Simplifie les prises de mesures et le marquage!
- Réglable sur 4 positions
- 22.5°, 45°, 67.5, et 90°
- Règle graduée avec indication complémentaire de 21 positions 

d’angles
- Repliable, facile à transporter
- Entièrement en aluminium éloxé

WE
Art. Nr.
No d’art.

Modell
Modèle

CHF/Stk
CHF/pce

851.496.100 PS 120 71.80

Maurer- und Schlosserwinkel Équerre de maçon et de serrurier 819.351

r� %105647%6
 

r� %105647%6
 
- aus Stahl
- verzinkt
- ohne Anschlag

- En acier
- Exécution zinguée
- Sans butée

WA
Art. Nr.
No d’art.

Schenkellänge mm
Longueur branches mm

Querschnitt mm
Section mm

CHF/Stk
CHF/pce

819.351.100 500 x 280 30 x 5 5 13.80
819.351.120 600 x 330 30 x 5 5 15.80

819.351.140 700 x 380 30 x 5 5 17.50
819.351.160 800 x 440 30 x 5 5 20.00

819.351.180 1000 x 500 30 x 5 5 22.50

Haarwinkel Équerre de précision 886.458

r� /#*4�/CT6QQN�����;
r� &+0������
 

r� /#*4�/CT6QQN�����;
r� &+0������
 
- rostfrei und gehärtet
- Genauigkeitsgrad 00

- Inoxydable et trempée
- Degré de précision 00

WC
Art. Nr.
No d’art.

Schenkellänge mm
Longueur branches mm

Querschnitt mm
Section mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

886.458.050 50x40 14x4 0.03 48.80
886.458.250 75x50 16x4 0.05 55.80

886.458.450 100x70 20x5 0.10 66.80
886.458.650 150x100 25x6 0.26 87.00

886.458.850 200x130 30x7 0.43 128.00

Lieferumfang:

- im Karton
Inclus dans la livraison:

- Boîte en carton

Winkel, Schräg-, Streichmasse Equerres, fausses-équerres, trusquins
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Schlosser-Flachwinkel, verzinkt Équerre plate de serrurier, galvanisée 886.484

r� 24'+55'4�������
 

r� 24'+55'4�������
 
- aus Stahl, verzinkt (rostgeschützt)
- Hochkanten und Flachseiten gerichtet und geschlichtet
- Winkelgenauigkeit: DIN 875/II ± 0.030 mm bei  

Grösse 100 x 70 mm

- En acier zingué (protégé contre la rouille)
- Chants et surfaces plates ajustées et alignées
- Précision d’angle: DIN 875/II ± 0.030 mm pour  

grandeur 100 x 70 mm 

Verwendung
Für einfache Schlosserarbeiten (Richten, Anreissen).

Applications
Pour les travaux de serrurerie simple (dressage, traçage)

WC
Art. Nr.
No d’art.

Schenkellänge mm
Longueur branches mm

Querschnitt mm
Section mm

CHF/Stk
CHF/pce

886.484.050 100x70 20 x 5 11.20
886.484.100 150x100 20 x 5 6.80

886.484.200 200x130 20 x 5 7.80
886.484.300 250x160 25 x 5 9.90
886.484.400 300x180 25 x 5 11.20

886.484.500 500x280 30 x 5 17.00
886.484.550 600x300 30 x 5 29.50
886.484.600 750x375 30 x 5 24.80

886.484.700 1000x500 30 x 5 34.00

Schlosser-Anschlagwinkel, verzinkt Équerre de serrurier à chapeau, galvanisée 886.486

r� 24'+55'4�������
 

r� 24'+55'4�������
 
- aus Stahl, verzinkt (rostgeschützt)
- Hochkanten und Flachseiten gerichtet und geschlichtet
- Winkelgenauigkeit: DIN 875/II ± 0.030 mm bei  

Grösse 100 x 70 mm
- mit Anschlag

- En acier zingué (protégé contre la rouille)
- Chants et surfaces plates ajustées et alignées
- Précision d’angle: DIN 875/II ± 0.030 mm pour  

grandeur 100 x 70 mm 
- Avec butée

Verwendung
Für einfache Schlosserarbeiten (Richten, Anreissen).

Applications
Pour les travaux de serrurerie simple (dressage, traçage)

WC
Art. Nr.
No d’art.

Schenkellänge mm
Longueur branches mm

Querschnitt mm
Section mm

CHF/Stk
CHF/pce

886.486.050 100x70 20 x 5 14.90
886.486.100 150x100 20 x 5 10.50

886.486.200 200x130 20 x 5 13.60
886.486.300 250x160 25 x 5 16.70

886.486.400 300x180 25 x 5 20.10
886.486.450 400x230 30 x 5 33.00

886.486.500 500x280 30 x 5 35.00
886.486.550 600x300 30 x 5 59.00
886.486.600 750x375 30 x 5 54.70

886.486.700 1000x500 30 x 5 81.60

Winkel, Schräg-, Streichmasse Equerres, fausses-équerres, trusquins
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Gehrungswinkel 135°, mit Anschlag Équerre à onglet 135°, avec chapeau 886.490

r� 24'+55'4�������
r� &+0�����++
 

r� 24'+55'4�������
r� &+0�����++
 
- aus SpeziaI-LehrenstahI
- mit geschliffenen Hochkanten und fein bearbeiteten Flachseiten
- mit Anschlag

- En acier calibré spécial
- Avec chants meulés et côtés plats usinés avec précision
- Avec butée

Verwendung
Zum Prüfen und Anreissen des Eckenstoss 45/90° (Gehrung) bzw. 
von Winkeln (Sechskant) 60/120°.

Applications
Pour le contrôle et le traçage du joint d’angle 45°/90° (onglet) ou 
des angles (hexagone) 60°/120°.

WC
Art. Nr.
No d’art.

Schenkellänge mm
Longueur branches mm

Querschnitt mm
Section mm

CHF/Stk
CHF/pce

886.490.400 120 x 80 20 x 5 25.80
886.490.500 150 x 100 20 x 5 29.60

886.490.600 200 x 130 20 x 5 38.10

Spitzwinkel 45°, mit Anschlag Équerre 45°, avec chapeau 886.496

r� 24'+55'4�������
r� &+0�����++
 

r� 24'+55'4�������
r� &+0�����++
 
- aus SpeziaI-LehrenstahI
- mit fein bearbeiteten Flachseiten und Hochkanten
- mit Anschlag

- En acier calibré spécial
- Avec faces plates et des chants finement usinés
- Avec butée

Verwendung
Zum Prüfen, Anreissen und Messen von 45° Winkeln.

Applications
Pour le contrôle, le trusquinage et la mesure d’angles à 45°.

WC
Art. Nr.
No d’art.

Schenkellänge mm
Longueur branches mm

Querschnitt mm
Section mm

CHF/Stk
CHF/pce

886.496.100 120 x 80 20 x 5 33.70
886.496.600 150 x 100 20 x 5 44.50

Winkel, Schräg-, Streichmasse Equerres, fausses-équerres, trusquins
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Zentrierwinkel Equerre de centrage 886.498

r� 24'+55'4�������
 

r� 24'+55'4�������
 
- aus Lehrenstahl
- mit mm-TeiIung auf der Schiene
- Hochkanten geschliffen

- En acier calibré
- Avec graduation en mm sur la règle
- Chants hauts meulés

Verwendung
Zum Anreissen und Zentrieren von Wellen und runden Scheiben.

Applications
Pour le trusquinage et le centrage des arbres et des rondelles 
rondes.

WC
Art. Nr.
No d’art.

Schenkellänge mm
Longueur branches mm

max. Ø mm
Ø max. mm

CHF/Stk
CHF/pce

886.498.100 100 x 70 90 51.60
886.498.200 150 x 130 190 60.80

886.498.300 200 x 150 220 75.60
886.498.400 250 x 160 230 87.60
886.498.500 300 x 180 280 114.00

Flanschenwinkel, verzinkt Equerre à brides 886.500

r� 24'%+611.�������
 

r� 24'%+611.�������
 
- aus Stahl verzinkt
- Hochseiten und Flachseiten bearbeitet

- En acier zingué
- Chants et faces plates usinées

Verwendung
Zum Ausrichten von Flanschen.

Applications
Pour le redressement des brides.

WC
Art. Nr.
No d’art.

Schenkellänge mm
Longueur branches mm

Querschnitt mm
Section mm

CHF/Stk
CHF/pce

886.500.100 300 x 300 30 x 5 23.70
886.500.600 400 x 400 30 x 5 29.00

Stellwinkel, schmiegen, verzinkt Fausse équerre, galvanisée 886.502

r� 24'+55'4�������
 

r� 24'+55'4�������
 
- aus verzinktem Stahl
- mit 2 Schenkeln
- mit Flügelmutter
- auf die jeweils gewünschte Winkelstellung einstellbar

- En acier zingué 
- À deux branches
- Avec écrou à ailettes
- Réglable à l’angle désiré

WC
Art. Nr.
No d’art.

Schenkellänge mm
Longueur branches mm

Querschnitt mm
Section mm

CHF/Stk
CHF/pce

886.502.100 200 20 x 5 15.60
886.502.300 250 20 x 5 19.40

886.502.500 300 20 x 5 23.80
886.502.700 500 20 x 5 34.00

Winkel, Schräg-, Streichmasse Equerres, fausses-équerres, trusquins
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Winkelmesser, mit Gradbogen Rapporteur avec arc gradué 886.504

r� 24'%+611.�������
 

r� 24'%+611.�������
 
- aus rostfreiem Lehrenstahl
- mattverchromt (blendfrei)
- mit Feststellschraube
- mit Gradeinteilung 0 - 180°, Ablesung 1°

- En acier calibré inoxydable
- Chromé mat (anti-reflets)
- Avec vis de blocage
- Avec graduation 0 - 180°, résolution 1°

WC
Art. Nr.
No d’art.

Geradebogen x Schenkellänge mm
Arc gradué x long. de branche mm

Querschnitt mm
Section mm

CHF/Stk
CHF/pce

886.504.100 80 x 120 11 x 2 23.20
886.504.200 120 x 150 13 x 2 27.00

886.504.300 150 x 200 16 x 3 32.60
886.504.400 200 x 300 20 x 3 43.60

Winkelmesser, mit verstellbarer Schiene Rapporteur avec règle coulissante 886.506

r� 24'%+611.�������
 

r� 24'%+611.�������
 
Die in seiner ganzen Länge verstellbare Massschiene ermöglicht 
Messungen an Werkstücken mit kleinen Ansätzen.

Le rail de mesure réglable sur toute sa longueur permet une 
utilisation avec des pièces présentant des petits rebords.

- mit halbrundem, offenem Bogen
- in der Länge verstellbare Schiene
- Feststellschraube aus Werkzeugstahl

- Avec arc semi-circulaire ouvert
- Glissière réglable en longueur
- Vis de blocage en acier-outil

WC
Art. Nr.
No d’art.

Geradebogen x Schenkellänge mm
Arc gradué x long. de branche mm

Querschnitt mm
Section mm

CHF/Stk
CHF/pce

886.506.102 100 x 150 20 x 4 40.90
886.506.300 150 x 300 20 x 4 48.00

886.506.500 200 x 400 20 x 4 58.60
886.506.700 250 x 500 20 x 4 84.00

Universal-Winkelmesser, mit Feineinstellung Rapporteur universel, avec réglage fin 886.508

r� 24'%+611.�������
 

r� 24'%+611.�������
 
- aus nicht rostendem Stahl
- mit gehärteten Messkanten
- Spiegelfreie und parallaxfreie Ablesung durch gegenstossen-

den Nonius wodurch Ablesefehler weitestgehend ausge-
schaltet werden

- mit Panoramalupe und Zusatzwinkel
- Einteilung der Grundplatte in 4x90°
- Ablesegenauigkeit 1/12° = 5 Bogenminuten
- mit 3 auswechselbaren Messschienen 150, 200 und  

300 mm Länge
- Messschienen in voller Länge verschiebbar und mit zusätzlicher 

Feineinstellung

- En acier inoxydable
- Avec arêtes de mesure trempées
- Lecture sans reflets et sans erreur de parallélisme grâce au 

vernier plaqué permettant d’éviter toute erreur de lecture
- Avec loupe panoramique et équerre additionnelle
- Division de la plaque de base en 4x90°
- Précision de lecture 1/12° = 5 minutes d’arc
- Avec 3 glissières de mesure interchangeables 150, 200 et 300 mm
- Glissières de mesure mobiles sur toute leur longueur avec 

réglage fin supplémentaire

Verwendung
Zum Messen von Winkeln an Werkstücken, Vorrichtungen, 
Maschinen usw. und als Lineal, Kreuz- und Gehrungswinkel 
verwendbar.

Applications
Pour la mesure des angles sur les pièces, les dispositifs, les 
machines, etc. et utilisable comme règle, équerre à onglets ou 
équerre en croix.

WC
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

886.508.100 150/200/300 149.00

Lieferumfang:

- im Etui
Inclus dans la livraison:

- Étui

Winkel, Schräg-, Streichmasse Equerres, fausses-équerres, trusquins
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Winkelmesser Rapporteur 851.524

digitaler Winkelmesser für einfaches Messen von Winkeln und 
Schrägen mit Einstellung von absoluter und relativer Messung, der 
Aluminiumwinkel kann in jeder Position festgestellt werden

Modèle numérique pour le mesurage simple des angles et 
 inclinaisons, avec réglage pour mesure relative ou absolue,  
le bras en aluminium peut se fixer en toute position

- einfache Kalibrierung und 0-Setzung in jeder Lage
- HOLD-Funktion

- Calibrage simple et fixation du point 0 en toute position
- Fonction HOLD

- Messbereich .................................................................... 0 - 360 °
- Genauigkeit ......................................................................... ± 0.1°
- Masse ................................................................250 x 25 x 50 mm
- Gewicht ................................................................................ 340 g

- Plage de mesure .............................................................. 0 - 360 °
- Précision .............................................................................. ± 0.1°
- Dimensions ........................................................250 x 25 x 50 mm
- Poids ..................................................................................... 340 g

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

851.524.100 ECOLINE EL 823 69.00

Elektronische Neigungsmesser Indicateur de pente électronique 851.526

r� 9$*
 

r� 9$*
 
- mit eingebautem Laserstrahl
- beleuchtetes Display um 180° drehbar (Ablesung seitlich + oben)
- Stufensignal bei Annäherung 0° oder 90°
- Dauerton bei 0° + 90°
- 0°-Position-Einstellung in jeder Lage möglich
- Gehäuse magnetisch
- Auflösung: 0.1° oder 0.1 %
- Genauigkeit bei ± 0.1° bei 0° und 90°
- Genauigkeit bei ± 0.2° bei Neigung

- Avec rayon laser
- Affichage éclairé pivotant sur 180° (lecture de côté + en haut)
- Signal sonore à l’approche de 0° ou 90°
- Tonalité prolongée à 0° + 90°
- Réglage du degré 0 possible dans toute position
- Boîtier magnétique
- Résolution: 0.1° ou 0.1 %
- Précision à 0° et 90°: ± 0.1°
- Précision de pente: ± 0.2°

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Länge mm
Longueur mm

Batterien
Piles

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

851.526.100 S-Digit multi 270 3 x AAA 0.5 195.00

Lieferumfang:

- Tasche
Inclus dans la livraison:

- Sacoche

Elektronische Neigungsmesser Indicateur de pente électronique 851.528

r� 9$*
 

r� 9$*
 
- mit eingebauter Wasserwaage
- mit eingebautem Laserstrahl
- grosses LCD-Display
- einfach in der Bedienung und genau im Ergebnis
�� "VGMÑTVOH�{����{PEFS{����{�
- Genauigkeit bei ± 0.1° bei 0° und 90°
- Genauigkeit bei ± 0.2° bei 1° - 89°

- Avec niveau à bulle intégré
- Avec rayon laser
- Grand affichage LCD
- Simple à utiliser, résultats précis
- Résolution: 0.1° ou 0.01 %
- Précision à 0° et 90°: ± 0.1°
- Précision à 1° - 89°: ± 0.2°

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Länge mm
Longueur mm

Batterien
Piles

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

851.528.100 EL821 600 2 x AAA 0.7 105.00

Lieferumfang:

- Etui
- Batterien

Inclus dans la livraison:

- Étui
- Pile

Winkel, Schräg-, Streichmasse Equerres, fausses-équerres, trusquins
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Gradmesser Rapporteur 851.520

r� 9+0-'.(+:
 

r� 9+0-'.(+:
 
- Winkelgrade schnell und exakt ablesbar
- mit Klemmschraube
- integrierte Wasserwaage (horizontal und vertikal)
- 600 mm mit Zirkelspitzen, welche herausgenommen und durch 

Bleistifte ersetzt werden können

- Degrés indiqués avec exactitude, bien lisibles
- Avec vis de blocage
- Niveau à bulle intégré (horizontal et vertical)
- 600 mm avec pointes de compas supplémentaires amovibles et 

remplaçables par des crayons

WE
Art. Nr.
No d’art.

Schenkellänge mm
Longueur branches mm

CHF/Stk
CHF/pce

851.520.100 370 251.85
851.520.120 * 600 278.00

* mit Zirkelspitze, die herausgenommen und durch Bleistifte 
ersetzt werden können

* avec pointes de compas supplémentaires amovibles et 
 remplaçables par des crayons

&KIKVCNG�0GKIWPIUOGUUGT Indicateur de pente numérique 851.331

r� $15%*
 

r� $15%*
 
- Anzeige in ° oder %
- Horizontal- und Vertikal-Libellen für den Einsatz als Wasser-

waage
- robustes Aluprofil
- leichte Ablesbarkeit
- halten des letzten Messwertes
- bei Arbeiten über dem Kopf dreht sich die Anzeige um 180°
- automatische Abschaltung

- Affichage en pourcents ou en degrés
- Nivelles horizontales et verticales pour utilisation comme 

niveau à bulle
- En profil d’aluminium robuste
- Lisibilité optimale
- Mémorisation de la dernière valeur mesurée
- Lors de l’utilisation par dessus tête, l’affichage pivote de 180°
- Arrêt automatique en cas de non utilisation

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Länge cm
Longueur cm

CHF/Stk
CHF/pce

851.331.120 DNM 60 L 60 217.05

Winkelmesser Rapporteur 851.523

r� $15%*
 

r� $15%*
 
- automatische Berechnung von einfachen und doppelten Kapp- 

und Gehrungswinkel ohne weitere Hilfsmittel
- schnelle Berechnung und Übertragung von Winkeln durch 

Speicherfunktion für häufig verwendete Winkelmasse
- Schenkelverlängerung zum Messen an schlecht zugänglichen 

Stellen
- akustische Signalgeber
- Speicher- und Rechenfunktionen

- Calcul automatique d’onglets simples et doubles sans autre 
accessoires

- Mesure et report rapides grâce à la fonction mémoire pour les 
valeurs d’angles les plus fréquentes

- Avec rallonge pour mesurer dans les endroits difficiles d’accès
- Générateur de signal acoustique
- Fonctions enregistrement et calcul

- Messbereich .................................................................... 0 - 220 °
- Messgenauigkeit Winkel ................................................... ± 0.1 °
- Messgenauigkeit Libelle ..................................................1 mm/m
- Schenkellänge .................................................................. 400 mm
- Masse ................................................................432 x 35 x 61 mm
- Gewicht ............................................................................... 1.1 kg

- Plage de mesure .............................................................. 0 - 220 °
- Marge d’erreur angle ......................................................... ± 0.1 °
- Marge d’erreur niveau......................................................1 mm/m
- Longueur branches ........................................................... 400 mm
- Dimensions ........................................................432 x 35 x 61 mm
- Poids .................................................................................... 1.1 kg

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

851.523.100 GAM 220 MF Professional 291.10

Lieferumfang:

- Schenkelverlängerung
- Schutztasche
- 4 Batterien LR6 (AA)

Inclus dans la livraison:

- Rallonge de branche
- Étui de protection
- 4 piles LR6 (AA)

Winkel, Schräg-, Streichmasse Equerres, fausses-équerres, trusquins
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&KIKVCNGT�0GKIWPIUOGUUGT Indicateur de pente numérique 851.527

r� $15%*�RTQHGUUKQPCN
 

r� $15%*�RTQHGUUKQPCN
 
- mit integriertem Punktlaser für eine exakte und zuverlässige 

Neigungsübertragung
- zahlreiche Funktionen
- Nullpunkt-Funktion für leichtes Einstellen
- komfortables Arbeiten dank vielfältigen Fixiermöglichkeiten

- Pointeur laser intégré pour le report à distance précis et fiable 
de la ligne d’inclinaison

- Nombreuses fonctions
- Fonction «point zéro» pour un réglage simple
- Travail confortable grâce aux différentes possibilités de fixation

- Messbereich ...................................................... 0 - 360° (4 x 90°)
- Genauigkeit ..................................-0°/90° ±0.05° / -1°-89° ±0.2°
- Messbereich .......................................................................... 30 m
- Nivelliergenauigkeit +/- .............................................± 0.5 mm/m
- Laserklasse .................................................................................. 2
- Betriebsdauer max. .............................................................. 300 h
- Stativgewinde ....................................................................... 1/4 "
- Abmessung (L x B x H) .......................................600 x 27 x 59 mm
- Gewicht ............................................................................. 1.65 kg

- Plage de mesure ................................................ 0 - 360° (4 x 90°)
- Précision .......................................-0°/90° ±0.05° / -1°-89° ±0.2°
- Plage de mesure .................................................................... 30 m
- Précision de nivellement +/- ......................................± 0.5 mm/m
- Classe laser ................................................................................. 2
- Durée de service max. .......................................................... 300 h
- Filetage pour trépied ............................................................. 1/4 "
- Dimensions (L x P x H) .......................................600 x 27 x 59 mm
- Poids .................................................................................. 1.65 kg

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

851.527.100 GIM 60 L Professional 294.80

Lieferumfang:

- Schutztasche
- 2 Haltegurte
- Batterien
- Bedienungsanleitung

Inclus dans la livraison:

- Étui de protection
- 2 sangles de fixation
- Pile
- Manuel d’utilisation

&KIKVCNG�9KPMGN���0GKIWPIUOGUUGT Indicateur digital d’angle et de pente 851.525

Winkelmesser, Neigungs-/Gefällmesser und elektronische Laser-
Wasserwaage in einem Gerät 
 
Winkel 
Messbereich: 0° ~ 182° 
Auflösung: 0.1° 
Genauigkeit: ± 0.1° 
 
Neigung 
Messbereich: 0° - 90° / 100% 
Auflösung: 0.1° oder 0.1% 
Genauigkeit: 0.2°

Indicateur d’angle, de pente et niveau à bulle électronique à laser 
en un seul appareil 
 
Angle 
Plage de mesure: 0° ~ 182° 
Résolution: 0.1° 
Précision: ± 0.1° 
 
Pente 
Plage de mesure: 0° - 90° / 100% 
Résolution: 0.1° ou 0.1% 
Précision: 0.2°

- zwei digitale Display für Winkel und Neigung. Die Anzeige 
dreht sich, wenn Überkopf gearbeitet wird.

- Winkelmessung in Grad ° Neigung in Grad ° oder Prozent %
- Signalton bei horizontaler und vertikaler Position
- HOLD Speicherung des Messwertes
- 180°-Arretierung = 100 cm-Waage
- Zuschaltbarer Laserpunkt zur Verlängerung der Flucht

- 2 afficheurs numériques: 1 pour angles, 1 pour pentes. 
 L’affichage reste à l’endroit lorsqu’on retourne l’appareil.

- Angles en degrés ° pentes en degrés ° ou pourcentages %
- Tonalité signalant les positions verticale et horizontale
- Touche HOLD pour le stockage des valeurs
- Déplié jusqu’à l’arrêt 180° = niveau 100 cm de long
- Enclenchement du laser pour prolonger l’alignement

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

L geschlossen mm
L fermé mm

Batterien
Piles

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

851.525.100 MULTI DIGIT PRO 530 3 x 1.5V AA 1.3 295.00

Winkel, Schräg-, Streichmasse Equerres, fausses-équerres, trusquins
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Laser-Entfernungsmesser Télémètre laser 851.246

r� 9$*
 

r� 9$*
 
Das überzeugende Einstiegsmodell - mit professionellen Aus-
stattungsmerkmalen. Klein und handlich, millimetergenau bei 
Distanz-messungen. Perfekt für Flächen- und Volumenermittlun-
gen. Mit Dauermessfunktion für z. B. Absteckungsarbeiten und der 
Möglichkeit zur indirekten Höhenmessung (Pythagorasfunktion). 
Der EcoDist besticht mit grosser Technik zum kleinen Preis, bei 
dauerhafter Zuverlässigkeit. Der ideale Laserentfernungsmesser 
für Profis aus allen Handwerksbereichen, aber auch für den 
Einsteiger. Zollstock war gestern.

Modèle d’entrée de gamme très convaincant, avec des caractéris-
tiques professionnelles. Petit et maniable, précision millimétrique 
dans les mesures de longueurs. Parfait pour le calcul de surfaces 
et de volumes. Avec possibilité de mesure continue, par ex. pour 
la pose de piquets, mesure de hauteur indirecte (fonction Pytha-
gore). Un concentré de technique à petit prix, fiable et durable. 
Idéal pour les professionnels de divers métiers artisanaux ainsi 
que pour les débutants. Le mètre pliant est désormais relégué au 
rang d’antiquité!

- Plus / Minus
- Fläche / Volumen
- Dauermessung
- indirekte Höhenmessung (Pythagoras)
- Referenz vorn / hinten
- mm, ft, inch

- Addition / soustraction
- Surfaces et volumes
- Mesure continue
- Mesure de hauteur indirecte (Pythagore)
- Référence avant / arrière
- mm, ft, inch

- Messgenauigkeit ............................................................ +/- 2 mm
- Reichweite...................................................................0.10 - 30 m
- Schutzart IP............................................................................ IP 40
- Grösse................................................................120 x 52 x 26 mm
- Gewicht ........................................................................... 0.096 kg

- Précision de mesure ....................................................... +/- 2 mm
- Portée ..........................................................................0.10 - 30 m
- Indice de protection IP........................................................... IP 40
- Grandeur ............................................................120 x 52 x 26 mm
- Poids ................................................................................ 0.096 kg

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

851.246.100 ECODIST 155.00

Lieferumfang:

- Batterien
- Holster

Inclus dans la livraison:

- Pile
- Étui holster

Laser-Entfernungsmesser Télémètre laser 851.252

r� $15%*
 

r� $15%*
 
kleiner Laser-Entfernungsmesser für schnelle und   
präzise Messungen

Petit télémètre laser pour mesures rapides et précises

- staub- und spritzwassergeschützt IP 54 - Protégé contre la poussière et les éclaboussures IP 54

- Messbereich ................................................................0.05 - 40 m
- Messgenauigkeit ............................................................ ± 1.5 mm
- Abmessung ........................................................100 x 58 x 32 mm
- Gewicht ................................................................................ 180 g

- Plage de mesure ..........................................................0.05 - 40 m
- Précision de mesure ....................................................... ± 1.5 mm
- Dimensions ........................................................100 x 58 x 32 mm
- Poids ..................................................................................... 180 g

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

851.252.100 DLE 40 Professional 155.95

Lieferumfang:

- Schutztasche
- 4 Batterien LR 03 (AAA)

Inclus dans la livraison:

- Étui de protection
- 4 piles LR 03 (AAA)

siehe auch:

- 855.350  Batterien
voir aussi:

- 855.350  Pile

Entfernungsmesser, Ortungsgeräte Lasermètres, détecteurs
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Laser-Entfernungsmesser Télémètre laser 851.256

r� $15%*�RTQHGUUKQPCN
 

r� $15%*�RTQHGUUKQPCN
 
- höchste Bedienbarkeit durch ein intuitives Tastenfeld
- grosses und beleuchtetes Display
- komfortable Handhabung dank Softgrip
- angenehme und optimierte Silikontasten
- bis zu 10.000 Messungen pro Batterie
- Arbeitstemperatur -10° - +50° C
- Lagertemperatur -20° - +70° C
- staub- und spritzwassergeschützt IP 54

- Grande simplicité d’utilisation grâce au tableau de commande 
intuitif

- Grand affichage avec éclairage
- Maniement confortable grâce au Softgrip
- Touches en silicone agréables et optimisées
- Jusqu’à 10’000 mesures par pile
- Température de travail -10° à 50° C
- Température de stockage -20° à 70° C
- Protégé contre la poussière et les éclaboussures IP 54

- Messbereich ...............................................................0.05 - 50  m
- Messgenauigkeit .......................................................... ±  1.5  mm
- Abmessung ........................................................144 x 53 x 31 mm
- Gewicht ............................................................................. 0.16 kg

- Plage de mesure .........................................................0.05 - 50  m
- Précision de mesure ..................................................... ±  1.5  mm
- Dimensions ........................................................144 x 53 x 31 mm
- Poids .................................................................................. 0.16 kg

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

851.256.100 GLM 50 Professional 211.50

Lieferumfang:

- Schutztasche
- 2 Batterien AAA
- Herstellerzertifikat

Inclus dans la livraison:

- Étui de protection
- 2 piles AAA
- Certificat constructeur

siehe auch:

- 855.350  Batterien
voir aussi:

- 855.350  Pile

Laser-Entfernungsmesser Télémètre laser 851.254

r� $15%*�2TQHGUUKQPGN
 

r� $15%*�RTQHGUUKQPCN
 
- Li-Ion-Akku
- integrierter 360° Neigungssensor
- automatische Erkennung der Messschiene
- bis zu 25.000 Messungen pro Ladung
- Standard-Micro-USB-Anschluss
- Anzahl Speicherwerte: 20 + 1 Konstante
- staub- und spritzwassergeschützt IP 54

- Accu Li-ions
- Capteur d’inclinaison 360° intégré
- Reconnaissance automatique du rail de mesure
- Jusqu’à 25’000 mesures par charge d’accu
- Raccord micro-USB standard
- Mémorisation de 20 valeurs + 1 constante
- Protégé contre la poussière et les éclaboussures IP 54

- Akkuspannung .......................................................................3.7 V
- Messbereich ................................................................0.05 - 80 m
- Messgenauigkeit ........................................................... ±  1.5 mm
- Abmessung ........................................................51 x 111 x 30 mm
- Gewicht ............................................................................. 0.14 kg

- Tension accu ..........................................................................3.7 V
- Plage de mesure ..........................................................0.05 - 80 m
- Précision de mesure ...................................................... ±  1.5 mm
- Dimensions ........................................................51 x 111 x 30 mm
- Poids .................................................................................. 0.14 kg

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

851.254.080 GLM 80 Professional / GLM 80 Professional 267.05
851.254.100 GLM 80 Professional + Messschiene / GLM 80 Professional + rail 328.15

Lieferumfang:

- Schutztasche
- Micro-USB-Ladegerät
- Kurzanleitung
- Herstellerzertifikat

Inclus dans la livraison:

- Étui de protection
- Chargeur micro-USB
- Mode d’emploi simple
- Certificat constructeur

Entfernungsmesser, Ortungsgeräte Lasermètres, détecteurs
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Laser-Entfernungsmesser Télémètre laser 851.253

r� $15%*
 

r� $15%*
 
Entfernungsmesser mit zahlreichen, kombinierten Messfunktionen 
für die schnelle und exakte Berechnung von Längen, Flächen und 
Volumina

Nombreuses fonctions de mesure combinées, pour un calcul 
rapide et précis de longueurs, surfaces et volumes

- staub- und spritzwassergeschützt IP 54
- ideal für den Aussenbereich
- integrierte Zieloptik
- 30 Speicherwerte

- Protégé contre la poussière et les éclaboussures IP 54
- Idéal pour utilisation en extérieur
- Viseur télescopique intégré
- 30 données mémorisables

- Messbereich ..............................................................0.05 - 250 m
- Messgenauigkeit ............................................................... ± 1 mm
- Abmessung ........................................................120 x 66 x 37 mm
- Gewicht ................................................................................ 240 g

- Plage de mesure ........................................................0.05 - 250 m
- Précision de mesure .......................................................... ± 1 mm
- Dimensions ........................................................120 x 66 x 37 mm
- Poids ..................................................................................... 240 g

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

851.253.100 GLM 250 VF Professional 425.05

Lieferumfang:

- Schutztasche
- 4 Batterien LR 03 (AAA)

Inclus dans la livraison:

- Étui de protection
- 4 piles LR 03 (AAA)

siehe auch:

- 855.350  Batterien
voir aussi:

- 855.350  Pile

Hand-Lasermeter Lasermètre portable 851.242

r� .'+%#
 

r� .'+%#
 
für schnelles und genaues Bestimmen von Längen, Breiten und 
Höhen, Addition, Subtraktion sowie die Berechnung von Flächen 
und Rauminhalt, für Messungen im Freien auf grosse Distanzen 
wird eine Zieltafel benötigt 

Pour la détermination rapide et précise de longueurs, largeurs, 
hauteurs, avec fonctions d’addition, soustraction, et calcul des 
surfaces et volumes de locaux. Pour les mesures à l’extérieur sur 
de longues distances, utiliser une mire 

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Messbereich m
Plage de mesure m

Genauigkeit
Précision

Gewicht g
Poids g

CHF/Stk
CHF/pce

851.242.180 DISTO D210 0.05 - 80 ± 1.0 mm 126 250.00
851.242.210 DISTO X310 0.05 - 80 ± 1.0 mm 155 355.00

851.242.150 DISTO D5 0.05 - 200 ± 1.0 mm 195 500.00

851.242.180 DISTO D210
Das kleine und handliche Einsteigermodell ist mit vielen interes-
santen Funktionen ausgestattet und dennoch einfach zu bedienen. 
Addieren und Subtrahieren sowie Flächen- und Volumenberech-
nungen ermöglichen ein schnelles und sicheres Aufmass. Dabei 
werden die letzten 10 Ergebnisse gespeichert.

851.242.210 DISTO X310
Der neue Leica DISTO X310 ist das einzige Laserdistanzmessgerät, 
welches strahlwassergeschützt und staubdicht ist - gemäss IP65. 
Zusätzlich wurde es auf Stürze aus bis zu 2 m Höhe getestet. Dank 
des integrierten Neigungssensors sind indirekte Distanz- und 
Höhenmessungen absolut präzise möglich.

851.242.150 DISTO D5
Laserdistanzmessgerät mit hochauflösendem Farbdisplay, digita-
lem Zielsucher mit 4-fach Zoom. Indirekte Messungen mit Pytha-
goras, Trapezfunktion mit Neigungssensor, Neigungsmessung, 
Horizontaldistanz und Dreieckfunktion, inkl. Holster, Batterien und 
Handschlaufe

851.242.180 DISTO D210
Modèle petit et maniable pour débuter, avec de nombreuses 
fonctions tout en restant simple à utiliser. Les fonctions d’addi-
tion/soustraction et le calcul de volumes permettent des relevés 
sûrs et rapides. Les 10 derniers résultats restent automatiquement 
en mémoire.

851.242.210 DISTO X310
Le nouveau Leica DISTO X310 est le seul lasermètre insensible 
aux projections d’eau et à la poussière selon IP65. Cet appareil a 
en outre passé des tests de chutes d’une hauteur de 2 m. L’incli-
nomètre intégré permet des mesures indirectes de distance et de 
hauteur absolument précises.

851.242.150 DISTO D5
Avec écran couleur à haute résolution, recherche de cible numé-
rique avec zoom 4x. Mesures indirectes avec Pythagore, fonction 
trapèze avec inclinomètre pour mesure de pente, distance horizon-
tale et fonction triangle. Avec étui, piles et dragonne

Entfernungsmesser, Ortungsgeräte Lasermètres, détecteurs
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Transporttaschen Sac de transport 851.245

r� .'+%#
 

r� .'+%#
 
leer, optimal für den Transportschutz Protection optimale pour le lasermètre, sans contenu

- zusätzliche Fächer für Kabel, Fernrohr und Palmtop - Avec compartiments pour câble, viseur à lunette et Palmtop

WE
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

851.245.100 50.00

Metall-Ortungsgeräte &ÅVGEVGWT�FG�OÅVCWZ 854.266

r� $15%*
 

r� $15%*
 
zuverlässiger Multidetektor für die präzise Ortung von spannungs-
führenden Leitungen, Metallen und Holzunterkonstruktionen

Détecteur polyvalent fiable pour la localisation précise de lignes 
électriques, métaux et armatures bois

- automatische Kalibrierung für die einfache Handhabung
- Center Finder Skala erleichtert die genaue Lokalisierung des 

Objektes
- einfache Belegung der Tastatur - eine Funktion pro Knopf
- beleuchtetes Display für gute Ablesbarkeit
- Markierungsöffnung für einfaches und präzises Markieren
- LED - Ring mit drei Leuchtanzeigen zeigt die Objektposition an
- Abschaltautomatik
- Betriebsdauer ca. 6 Stunden

- Calibrage automatique, utilisation intuitive
- Le Center Finder facilite la localisation exacte de l’objet
- Maniement simple: 1 seule fonction par touche
- Écran avec éclairage pour une bonne lisibilité
- Trou central permettant de marquer précisément le centre de 

l’objet
- L’anneau LED à 3 segments lumineux indique la position de 

l’objet
- Arrêt automatique
- Durée de vie de l’accu env. 6 heures

- Eisenmetalle ..................................................................... 120 mm
- Nichteisenmetalle .............................................................. 80 mm
- spannungsführende Leitungen ........................................... 50 mm
- Holz ..................................................................................... 38 mm
- Batterien ................................................................... 1 x 9V 6LR61
- Grösse................................................................200 x 85 x 32 mm
- Gewicht ................................................................................ 270 g

- Métaux ferreux ................................................................. 120 mm
- Métaux non ferreux ............................................................ 80 mm
- Conducteurs électriques .................................................... 50 mm
- Bois ..................................................................................... 38 mm
- Piles .......................................................................... 1 x 9V 6LR61
- Grandeur ............................................................200 x 85 x 32 mm
- Poids ..................................................................................... 270 g

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

854.266.100 GMS 120 Professional 161.50

Entfernungsmesser, Ortungsgeräte Lasermètres, détecteurs
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Universal Ortungsgerät Wallscanner Scanner universel Wallscanner 851.255

r� $15%*
 

r� $15%*
 
Millimetergenaue Ortung von Metall, Holz, Kunststoffrohren und 
stromführenden Leitungen

Localisation au millimètre près de métal, bois, tubes en plastique 
et conducteurs électriques

- Der Spezialist für alle Profis im Installationsbereich,  
die Schäden beim Bohren vermeiden wollen

- Ultrabreitband-Radarsensorik für millimetergenaue Ortung von 
Eisen-/Nichteisenmetallen, spannungsführenden Leitungen, 
Holzunterkonstruktionen und sogar Kunststoffrohren 

- Präzise Ortung von Fußboden- und Wandheizungen
- Zuverlässigkeit durch genaue Anzeige der Materialeigen-

schaften
- Höchste Sicherheit durch die Anzeige der maximal zulässigen 

Bohrtiefe
- Fünf verschiedene Modi ermöglichen bestmögliche Ortungs-

leistungen auf jedem Untergrund
- Kalibrierungsfrei
- Ergebnisse auf einen Blick erkennbar durch großes Display mit 

grafischer Anzeige
- Optimale Bedienbarkeit durch ergonomischen Handgriff
- Ruler View: Ermittlung der Objektabstände, millimetergenaue 

Markierung an der Wand

- Pour tous les installateurs professionnels désirant éviter les 
dégâts lors du perçage

- Capteur à très large bande pour la localisation au millimètre 
près de métaux ferreux et non-ferreux, conduites électriques, 
ossatures en bois et tubes en plastique

- Localisation précise de conduites de chauffage par le sol ou de 
parois chauffantes

- Grande fiabilité grâce à l’identification précise des caractéris-
tiques de matière

- Haute sécurité grâce à l’affichage de la profondeur de perçage 
maximale possible

- 5 modes différents permettent des localisation précises sur 
tout type de surface

- Ne nécessite pas de calibrage
- Résultats identifiables d’un coup d’oeil grâce au grand écran à 

affichage graphique
- Maniement aisé grâce à la forme ergonomique
- Ruler View: détermination de la distance des objets, marquage 

sur le mur au millimètre près

- Messtiefe ......................................................................... 150 mm
- Genauigkeit ........................................................................ ±5 mm
- Gewicht ................................................................................ 700 g

- Profondeur de détection ................................................... 150 mm
- Précision ............................................................................. ±5 mm
- Poids ..................................................................................... 700 g

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

851.255.100 D-tect 150 Professional 859.65

Lieferumfang:

- Tasche
- 4 Batterien 1.5V AA

Inclus dans la livraison:

- Sacoche
- 4 piles AA 1.5 V

siehe auch:

- 855.350  Batterien
voir aussi:

- 855.350  Pile

Entfernungsmesser, Ortungsgeräte Lasermètres, détecteurs
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Universal Ortungsgeräte Wallscanner &ÅVGEVGWT�WPKXGTUGN�9CNNUECPPGT 851.257

r� $15%*
 

r� $15%*
 
Millimetergenaue Ortung von Metall, Holz, Kunststoffrohren und 
stromführenden Leitungen

Localisation au millimètre près de métal, bois, tubes en plastique 
et conducteurs électriques

- für feuchten Beton geeignet
- detektiert Eisen- und Nichteisenmetalle, Holzunterkonstruktio-

nen, Kunststoffrohre, spannungsführende Leitungen
- Anzeige der Objekttiefe und Materialbeschaffenheit
- einfache Handhabung
- selbsterklärende Ortungsmodi
- staub- und spritzwassergeschützt IP 54
- Mindestdistanz zwischen zwei Objekten 40 mm

- Convient pour béton humide
- Détecte les métaux ferreux et non ferreux, sous-constructions, 

tuyaux en plastique, câbles électriques
- Indication de la profondeur et du type de matière
- Maniement simple
- Modes de localisation automatique
- Protégé contre la poussière et les éclaboussures IP 54
- Distance minimale entre deux objets 40 mm

- Messtiefe ......................................................................... 150 mm
- Genauigkeit ....................................................................... ± 5 mm
- Abmessung ......................................................220 x 97 x 120 mm
- Gewicht ........................................................................... 0.690 kg

- Profondeur de détection ................................................... 150 mm
- Précision ............................................................................ ± 5 mm
- Dimensions ......................................................220 x 97 x 120 mm
- Poids ................................................................................ 0.690 kg

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

851.257.100 D-tect 150 SV 1’041.10

Lieferumfang:

- Schutztasche
- 4 Batterien 1.5V AA
- Bedienungsanleitung

Inclus dans la livraison:

- Étui de protection
- 4 piles AA 1.5 V
- Manuel d’utilisation

siehe auch:

- 855.350  Batterien
voir aussi:

- 855.350  Pile

Entfernungsmesser, Ortungsgeräte Lasermètres, détecteurs
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Zimmermannsbleistifte Crayon de charpentier 815.740

r� %105647%6
 

r� %105647%6
 
Verwendung
für trockenes Holz

Applications
pour bois sec

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Farbe
Couleur

Mine CHF/Stk
CHF/pce

12

815.740.080 250 grün / Vert hart / Dur 72 1.95 1.45
815.740.100 250 rot / Rouge mittelhart / Mi-dur 72 1.95 1.45

Anilin Zimmermannsbleistifte Crayon aniline pour charpentier 815.743

- mit Tintenmine - Mine à base de colorant

Verwendung
für grünes und gefrorenes Holz

Applications
Utilisable sur bois vert et sur bois gelé

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

815.743.100 250 blau / Bleu 100 3.75

Profi-Marker-Set Jeu de porte-mines Profi-Marker 815.745

- aus eloxiertem Metall
- mit praktischem Clip und Spitzer in der abschraubbaren Kappe

- En alu éloxé
- Avec clip pratique et taille-mines dans le capuchon dévissable

Verwendung
zum Markieren von fast allen Materialien, egal ob trocken oder 
nass: Autolacke, Fliesen, Ziegel, nasses und trockenes Holz, Glas, 
Gummi, Reifen, Keramik, Beton, Metall, Kunststoff u.v.m.

Applications
Pour marquer quasiment tous les matériaux, secs ou mouillés: 
peintures, à carrosseries, carrelages, bois humide et sec, verre, 
caoutchouc, pneus, céramique, béton, métal, plastiques, etc.

WE

Lieferumfang:

- 1 Profi-Marker mit Allesschreibermine rot
- 1 Profi-Marker mit Graphit HB - Mine
- je 5 Ersatzminen rot, gelb und Graphit

Inclus dans la livraison:

- 1 Profi-Marker avec mine universelle rouge
- 1 Profi-Marker avec mine graphite HB
- 5 mines de rechange de chaque: rouge, jaune, graphite

Zubehör:

- 815.746  Ersatzminen
Accessoires:

- 815.746  Mines de rechange

Steinhauerstifte Crayon pour tailleur de pierre 815.751

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Mine CHF/Stk
CHF/pce

815.751.100 300 extra hart / Extra dur 100 2.65

Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

815.745.100 100 35.50

Schulbleistifte Crayon pour l’école 815.752

- Härte 2
- sechseckig

- Dureté 2
- Forme hexagonale

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

12

815.752.100 180 12 0.95 0.70

Markier-, Beschriftungsmaterial Matériel de marquage



www.d-a.ch  Debrunner Acifer626

7

Kreidenstifte Crayon-craie 815.753

- sechskant 7 mm
- Kreidemine, ca. Ø 4 mm

- Forme hexagonale 7 mm
- Mine-craie, Ø env. 4 mm 

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

12

815.753.100 180 12 2.35 1.80

Specksteinkreiden Craie de stéatite 815.761

- viereckig - Exécution carrée

Verwendung
zum Zeichnen von Grobeisen

Applications
Pour marquer le fer brut

WA
Art. Nr.
No d’art.

Innenvierkant mm
Carré intérieur mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

50

815.761.100 10 x 10 100 50 1.00

Försterkreiden Craie de bûcheron 815.765

r� %105647%6
 

r� %105647%6
 
- Caran d’Ache
- rund

- Caran d’Ache
- Forme ronde

Verwendung
zum Beschriften von Glas, Metall, Gummi usw.

Applications
Pour écrire sur le verre, le métal, le caoutchouc, etc.

WA
Art. Nr.
No d’art.

Farbe
Couleur

Ø mm Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

10

815.765.100 graphit / Graphite 9 105 10 2.25 1.70
815.765.101 rot / Rouge 9 105 10 2.25 1.70

815.765.102 gelb / Jaune 9 105 10 2.25 1.70
815.765.103 blau / Bleu 9 105 10 2.25 1.70

Zubehör:

- 815.770  Kreidenhalter
Accessoires:

- 815.770  Porte-craie

Kreidenhalter Porte-craie 815.770

r� %105647%6
 

r� %105647%6
 
für runde Kreiden Pour craies rondes

- Aluminium
- Caran d’Ache

- Aluminium
- Caran d’Ache

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

für Kreiden Ø mm
pour Ø craies mm

CHF/Stk
CHF/pce

815.770.100 105 9 6 22.25

passend zu:

- 815.765  Försterkreiden
convient pour:

- 815.765  Craie de bûcheron

Markier-, Beschriftungsmaterial Matériel de marquage
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Kreidenhalter Porte-craie 815.771

r� %105647%6
 

r� %105647%6
 
- aus Metall, schwarz
- mit Druckmechanik

- En métal, noir
- Avec mécanisme de serrage de la mine

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

für 6-kantige Kreiden Ø mm
Pour craies hexagonales Ø mm

CHF/Stk
CHF/pce

815.771.100 120 12 10 19.20

passend zu:

- 815.775  Fettkreiden
- 815.777  Försterkreiden

convient pour:

- 815.775  Craie grasse
- 815.777  Craie de bûcheron

Fettkreiden Craie grasse 815.775

r� %105647%6
 

r� %105647%6
 
- sechseckig
- Caran d’Ache

- Forme hexagonale
- Caran d’Ache

WA
Art. Nr.
No d’art.

Farbe
Couleur

Ø mm Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

10

815.775.101 blau / Bleu 12 105 10 3.25 2.45
815.775.102 rot / Rouge 12 105 10 3.25 2.45

815.775.104 gelb / Jaune 12 105 10 3.25 2.45
815.775.106 weiss / Blanc 12 105 10 3.25 2.45

Zubehör:

- 815.771  Kreidenhalter
Accessoires:

- 815.771  Porte-craie

Försterkreiden Craie de bûcheron 815.777

r� %105647%6
 

r� %105647%6
 
- sechseckig
- Caran d’Ache

- Forme hexagonale
- Caran d’Ache

Verwendung
für nasses Holz, Beton und Strassenmarkierungen

Applications
pour bois humide, béton et marquage des routes

WA
Art. Nr.
No d’art.

Farbe
Couleur

Ø mm Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

10

815.777.100 blau / Bleu 12 105 10 3.25 2.45
815.777.120 rot / Rouge 12 105 10 3.25 2.45

815.777.140 gelb / Jaune 12 105 10 3.25 2.45

Zubehör:

- 815.771  Kreidenhalter
Accessoires:

- 815.771  Porte-craie

Markier-, Beschriftungsmaterial Matériel de marquage



www.d-a.ch  Debrunner Acifer628

7

Filzschreiber mit Rundspitze Marqueur à pointe ogive 815.779

r� GFFKPI����QHHKEG�NKPGT�'(
 

r� GFFKPI����QHHKEG�NKPGT�'(
 
zum Schreiben und feinen Zeichnen Pour l’écriture et les traits fins

- wasserbeständig - Résiste à l’eau

WA
Art. Nr.
No d’art.

Farbe
Couleur

Spitzen Ø mm
Pointe mm

CHF/Stk
CHF/pce

815.779.105 schwarz / Noir 0.3 10 1.00
815.779.115 rot / Rouge 0.3 10 1.00

Permanentmarker mit Rundspitze Marqueur indélébile à pointe ogive 815.776

r� GFFKPI����
 

r� GFFKPI����
 
- schnelltrocknend
- wisch- und wasserfest
- lichtbeständig

- Séchage rapide
- Résiste à l’essuyage et à l’eau
- Résiste à la lumière

Verwendung
zum Beschriften von fast allen Materialien inkl. Metall, Glas  
und Kunststoff

Applications
Pour le marquage de presque tous les matériaux: métal,  
verre et plastique

WA
Art. Nr.
No d’art.

Farbe
Couleur

Spitzen Ø mm
Pointe mm

CHF/Stk
CHF/pce

815.776.100 schwarz / Noir 1 10 3.25
815.776.120 rot / Rouge 1 10 3.25

815.776.140 blau / Bleu 1 10 3.25

Allzweckmarker Marqueur universel 815.762

r� 9$*�&;-'/�$4+6'�/#4-�&;$
 

r� 9$*�&;-'/�$4+6'�/#4-�&;$
 
Allzweckmarker, der auf fast jedem Untergrund schreibt. Seine 
schnell trocknende, ölbasierte Farbe hält Innen- und Aussenan-
wendungen stand, einschliesslich saurem und Alkaliregen, ohne 
zu verblassen, abzuspringen oder ihre Deckkraft zu verlieren. Für 
permanente Kennzeichnung von Inventar,  Werkzeugen, Produktion 
oder Bau.

Permet d’écrire sur presque toutes les surfaces. Encre à base 
d’huile adaptée aux applications à l’intérieur et à l’extérieur. Ré-
siste aux pluies acides et alcalines. Ne pâlit pas, ne se craquelle 
pas, ne perd pas son pouvoir couvrant. Marquage permanent pour 
inventaires, outils, production ou chantiers.

- permanent leuchtende Beschriftung auf Metall, Gummi, Plastik, 
Glas, Beton, Leder, Stein, Holz, Vinyl u.a.m.

- Ventilmechanismus; Farbe im Tank trocknet nicht aus, auch 
wenn die Kappe nicht aufgesteckt wurde

- Strapazierfähiger Aluminiumzylinder
- Trocknungszeit: 25 - 35 Sekunden
- kann für fortlaufende Beschriftung in Vorrichtung oder Gerät 

geschraubt werden, dank gewundenem Stiftende
- auswechselbare Hartfaserspitzen

- Marquage lumineux permanent sur: métal, caoutchouc, 
 plastique, verre, béton, cuir, pierre, bois, vinyl, etc.

- Mécanisme à valve, l’encre ne sèche pas dans le réservoir, 
même si le capuchon n’a pas été mis

- Tube robuste en aluminium
- Temps de séchage: 25 - 35 secondes
- Extrémité filetée permettant la fixation sur un dispositif de 

marquage en continu
- Mines remplaçabes en fibres dures

WE
Art. Nr.
No d’art.

Farbe
Couleur

12 CHF/Stk
CHF/pce

815.762.100 schwarz / Noir 12 5.90 6.90
815.762.120 weiss / Blanc 12 5.90 6.90

815.762.140 gelb / Jaune 12 5.90 6.90
815.762.160 blau / Bleu 12 5.90 6.90

815.762.180 rot / Rouge 12 5.90 6.90
815.762.200 grün / Vert 12 5.90 6.90
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Marker Marqueur 815.763

r� 9$*�&;-'/�6':2'0�5VGGN�6KR�&;6
 

r� 9$*�&;-'/�6':2'0�5VGGN�6KR�&;6
 
Mit Edelstahl-Kugel-Ventilspitze schreibt er durch Öl und Schmiere 
und unter Wasser, ohne selbst bei extremen Witterungsbedingun-
gen an Lesbarkeit oder Helligkeit zu verlieren.

Avec pointe à bille inox et valve, permet d’écrire sur des surfaces 
huileuses, graisseuses, sous l’eau, sans perdre ses qualités de 
lisibilité et de luminosité, même par des conditions météorolo-
giques extrêmes.

- Edelstahl-Kugel-Schreibsystem
- Schreibt scharfe, klare, leuchtende Beschriftungen auf alle 

 Untergründe, einschliesslich Metall, Plastik, Glas, Beton, 
Gummi und andere

- ergonomisch geformter Marker, schreibt in allen Positionen ja 
sogar über Kopf

- Pointe d’écriture avec bille en acier inox
- Permet un marquage précis, net et lumineux sur tous  

supports, y compris métal, plastique, verre, béton, caoutchouc, 
et autres supports, y compris métal, plastique, verre, béton, 
caoutchouc, etc.

- Forme ergonomique, fonctionne dans toutes les positions, 
même la tête en haut

WE
Art. Nr.
No d’art.

Farbe
Couleur

12 CHF/Stk
CHF/pce

815.763.100 schwarz / Noir 12 7.90 8.90
815.763.120 weiss / Blanc 12 7.90 8.90

815.763.140 gelb / Jaune 12 7.90 8.90
815.763.160 blau / Bleu 12 7.90 8.90

815.763.180 rot / Rouge 12 7.90 8.90
815.763.200 grün / Vert 12 7.90 8.90

Filzschreiber mit Rundspitze Marqueur à pointe ogive 815.780

r� GFFKPI����
 

r� GFFKPI����
 
- wasserfest - Résiste à l’eau

Verwendung
zum dauerhaften Beschriften, Markieren und Kennzeichnen von 
fast allen Materialien

Applications
Pour un marquage durable, écriture possible sur pratiquement tous 
les matériaux

WA
Art. Nr.
No d’art.

Farbe
Couleur

Spitzen Ø mm
Pointe mm

CHF/Stk
CHF/pce

815.780.125 schwarz / Noir 1.5 - 3 10 1.75
815.780.145 rot / Rouge 1.5 - 3 10 1.75

815.780.165 blau / Bleu 1.5 - 3 10 1.75

Filzschreiber mit Keilspitze Marqueur à pointe biseautée 815.781

r� GFFKPI����
 

r� GFFKPI����
 
- wasserfest - Résiste à l’eau

Verwendung
zum dauerhaften Beschriften, Markieren und Kennzeichnen von 
fast allen Materialien

Applications
Pour un marquage durable, écriture possible sur pratiquement tous 
les matériaux

WA
Art. Nr.
No d’art.

Farbe
Couleur

Spitze mm
Pointe mm

CHF/Stk
CHF/pce

815.781.105 schwarz / Noir 1 - 5 10 1.75
815.781.125 rot / Rouge 1 - 5 10 1.75

815.781.145 blau / Bleu 1 - 5 10 1.75
815.781.165 grün / Vert 1 - 5 10 1.75

Markier-, Beschriftungsmaterial Matériel de marquage
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Permanentmarker mit Keilspitze Marqueur indélébile à pointe biseautée 815.774

r� GFFKPI����
 

r� GFFKPI����
 
- schnelltrocknend
- wisch- und wasserfest
- lichtbeständig

- Séchage rapide
- Résiste à l’essuyage et à l’eau
- Résiste à la lumière

Verwendung
zum Beschriften von fast allen Materialien inkl. Metall, Glas  
und Kunststoff

Applications
Pour le marquage de presque tous les matériaux: métal, verre  
et plastique

WA
Art. Nr.
No d’art.

Farbe
Couleur

Spitze mm
Pointe mm

CHF/Stk
CHF/pce

815.774.100 schwarz / Noir 4 - 12 5 8.40
815.774.120 rot / Rouge 4 - 12 5 8.40

815.774.140 blau / Bleu 4 - 12 5 8.40

Winkelreissnadeln Pointe à tracer 852.103

r� 2$����
 

r� 2$����
 
- Chrom-Vanadium-Stahl
- verchromte Spitzen
- Mittelstück aus Kunststoff

- Acier au chrome-vanadium
- Pointes chromées
- Partie centrale en plastique

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

852.103.100 220 6.65

Winkelreissnadeln Pointe à tracer 852.100

r� 2$����
 

r� 2$����
 
- Chrom-Vanadium-Stahl
- auswechselbare, verchromte Spitzen
- Mittelstück rändriert

- Acier au chrome-vanadium
- Pointes chromées interchangeables
- Partie centrale moletée

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

852.100.100 190 10 8.45

Winkelreissnadeln mit Hartmetallspitzen Pointe à tracer avec pointes en métal dur 852.110

r� 2$����
 

r� 2$����
 
- Klingen aus Stahl verchromt
- auswechselbare Hartmetallspitzen
- Mittelstück rändriert

- Lames en acier chromé
- Pointes en carbure interchangeables
- Partie centrale moletée

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

852.110.100 220 10 19.45

Zubehör:

- 852.112  Ersatzspitzen gerade
- 852.114  Ersatzspitzen gebogen

Accessoires:

- 852.112  Pointe de rechange, droite
- 852.114  Pointe de rechange, coudée

Markier-, Beschriftungsmaterial Matériel de marquage
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Reissnadeln mit Hartmetallspitzen Pointe à tracer avec pointe en métal dur 852.120

r� 2$����
 

r� 2$����
 
- Klinge aus Stahl
- verchromt
- mit schlagfestem Plastikgriff

- Lame en acier
- Finition chromée
- Manche en plastique incassable

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Klinge mm
Lame mm

CHF/Stk
CHF/pce

852.120.100 160 45 10 10.70

Reissnadeln mit Hartmetallspitzen Pointe à tracer avec pointe en métal dur 852.121

r� 2$�����-
 

r� 2$�����-
 
- Klinge aus Stahl
- verchromt
- mit schlagfestem Plastikgriff
- mit Clips

- Lame en acier
- Finition chromée
- Manche en plastique incassable
- Avec clips

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Klingenlänge mm
Longueur lame mm

CHF/Stk
CHF/pce

852.121.100 135 20 12.00

Reissnadeln mit Hartmetallspitzen Pointe à tracer avec pointe en métal dur 852.130

r� 4+%1��/CTMGT
 

r� 4+%1��/CTMGT
 
- Plastiketui
- Kugelschreibersystem
- nachschleifbar
- mit Clips

- Etui en plastique
- Système stylo à bille
- Réaffûtable
- Avec clips

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

852.130.100 165 26.85

Zubehör:

- 852.132  Ersatzminen
Accessoires:

- 852.132  Mines de rechange

Anreissgeräte Tracette 835.455

Verwendung
zum Messen und Anreissen von Blechen, für Spengler unentbehrlich

Applications
Pour mesurer et tracer les tôles, indispensable pour les ferblantiers

WA
Art. Nr.
No d’art.

Messbereich mm
Plage de mesure mm

CHF/Stk
CHF/pce

835.455.100 5 - 100 17.00

Markier-, Beschriftungsmaterial Matériel de marquage
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Greifzirkel Compas d’épaisseur 852.157

- aus Stahl
- poliert
- flache Schenkel
- mit Schraubenscharnier

- En acier
- Exécution polie
- Branches plates
- Charnière à vis

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

852.157.100 250 24.60

Anreissfarben Encre à tracer 852.280

in Sprühdosen En spray

WA
Art. Nr.
No d’art.

Farbe
Couleur

Inhalt ml
Contenu ml

CHF/Stk
CHF/pce

852.280.120 blau / Bleu 300 27.90

Tuschierfarben blau Encre à toucher bleue 852.295

in Tuben En tube

WA
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt ccm
Contenu ccm

CHF/Stk
CHF/pce

852.295.120 80 39.90

Tuschierpasten «rot» Pâte à toucher rouge 886.394

r� 24'%+611.�������
 

r� 24'%+611.�������
 

WC
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt ml
Contenu ml

Gebinde
Conditionnement

CHF/Stk
CHF/pce

886.394.100 80 Tube / Tube 13.60
886.394.300 250 Dose / Boîte 20.10

Tuschierpasten «blau» Pâte à toucher bleue 886.396

r� 24'%+611.�������
 

r� 24'%+611.�������
 

WC
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt ml
Contenu ml

Gebinde
Conditionnement

CHF/Stk
CHF/pce

886.396.100 80 Tube / Tube 13.60
886.396.300 250 Dose / Boîte 20.10

Anreissfarben «rot» Encre à tracer rouge 886.398

r� 24'%+611.�������
 

r� 24'%+611.�������
 

WC
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt ml
Contenu ml

Gebinde
Conditionnement

CHF/Stk
CHF/pce

886.398.500 500 Pl-Kanister / Bidon plastique 21.10

Markier-, Beschriftungsmaterial Matériel de marquage
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Anreissfarben «blau» Encre à tracer bleue 886.400

r� 24'%+611.�������
 

r� 24'%+611.�������
 

WC
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt ml
Contenu ml

Gebinde
Conditionnement

CHF/Stk
CHF/pce

886.400.500 500 Pl-Kanister / Bidon plastique 21.10

Prismenpaar, doppel, mit Spannbügel Paire de prismes, double, avec étrier de serrage 886.418

r� 24'%+611.�������
 

r� 24'%+611.�������
 
- aus Stahl, in bester Präzisionsausführung
- mit zwei Einschnitten 90°
- gehärtet, paarweise feinst geschliffen und justiert

- En acier, modèle de haute précision
- Avec deux encoches 90°
- Trempés, rectifiés avec précision par paires et ajustés

Verwendung
Zum Bearbeiten und Kontrollieren zylindrischer Werkstücke.

Applications
Pour l’usinage et le contrôle des pièces cylindriques.

WC
Art. Nr.
No d’art.

Länge x Breite x Höhe mm
Long. x larg. x haut. mm

für Werkstück Ø mm
Pour pièce Ø mm

CHF/Stk
CHF/pce

886.418.100 50x40x40 5-30 206.60
886.418.300 75x55x55 5-50 267.20

886.418.500 100x75x75 7-70 438.09

Spitzzirkel, mit Stellbogen Compas à pointes sèches, avec arc de réglage 886.422

r� 24'%+611.�������
 

r� 24'%+611.�������
 
- aus Stahl geschmiedet
- geschliffen und poliert
- Schenkel achtkantig geschliffen
- Spitzen gehärtet und geschliffen
- mit Nietschanier

- En acier estampé
- Exécution rectifiée et polie
- Branche hexagonale polie
- Pointes trempées et rectifiées
- Avec charnière rivetée

WC
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

886.422.100 150 10.60
886.422.200 200 14.50

886.422.300 250 18.60
886.422.400 300 22.30

Feder-Spitzzirkel Compas à pointes sèches à ressort 886.424

r� 24'%+611.�������
 

r� 24'%+611.�������
 
- Extra starke, kantige Schenkel
- mit gleichmässiger Federspannung
- durchgehende Spindel mit Schnellspannmutter
- auswechselbare Spitzen aus Stahl oder Hartmetall

- Branches carrées de grande section
- Avec tension de ressort constante
- Tige traversante avec écrou de serrage rapide
- Pointes interchangeables en acier ou en carbure

WC
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

886.424.200 150 8.90
886.424.400 200 10.80

886.424.500 250 13.40

Zubehör:

- 886.426  Feder-Spitzzirkel, Ersatzspitzen-Paar, Stahl
- 886.428  Feder-Spitzzirkel, Ersatzspitzen-Paar, HM

Accessoires:

- 886.426  Paire de pointes de rechange en acier
- 886.428  Paire de pointes de rechange en carbure

Markier-, Beschriftungsmaterial Matériel de marquage
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Feder-Lochzirkel Compas à trous à ressort 886.430

r� 24'%+611.�������
 

r� 24'%+611.�������
 
- Extra starke, kantige Schenkel
- mit gleichmässiger Federspannung
- durchgehende Spindel mit Schnellspannmutter
- auswechselbare Spitzen aus Stahl oder Hartmetall
- mit festen, nach aussen gebogenen Spitzen

- Branches carrées de grande section
- Avec tension de ressort constante
- Tige traversante avec écrou de serrage rapide
- Pointes interchangeables en acier ou en carbure
- Avec pointes fixes courbées vers l’extérieur

WC
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

886.430.100 150 8.90
886.430.300 200 10.60

886.430.500 250 12.30
886.430.700 300 17.20

Feder-Greifzirkel Compas d’épaisseur à ressort 886.432

r� 24'%+611.�������
 

r� 24'%+611.�������
 
- Extra starke, kantige Schenkel
- mit gleichmässiger Federspannung
- durchgehende Spindel mit Schnellspannmutter
- auswechselbare Spitzen aus Stahl oder Hartmetall
- mit festen, nach innen bogenförmig gewölbten Spitzen

- Branches carrées de grande section
- Avec tension de ressort constante
- Tige traversante avec écrou de serrage rapide
- Pointes interchangeables en acier ou en carbure
- Avec pointes fixes courbées vers l’intérieur

WC
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

886.432.100 150 8.90
886.432.300 200 10.60

886.432.500 250 12.50
886.432.700 300 17.20

Streichmasse Trusquin 886.452

r� 24'%+611.�������
 

r� 24'%+611.�������
 
- aus rostfreiem Stahl
- mattverchromt
- gelaserte mm-Teilung
- Anreisskanten gehärtet
- mit flacher Schiene 40 x 3 mm
- Referenz-Marken am Schieber

- En acier inoxydable
- Exécution chromée mate
- Graduation en mm gravée au laser
- Arête de traçage trempée
- Règle plate 40 X 3 mm
- Marques de référence sur le coulisseau

WC
Art. Nr.
No d’art.

Messbereich mm
Plage de mesure mm

Querschnitt mm
Section mm

CHF/Stk
CHF/pce

886.452.100 200 40x3 28.30
886.452.300 250 40x3 31.30

886.452.500 300 40x3 34.80
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Markiergeräte Cordeau à tracer 815.786

r� 56#0.';
 

r� 56#0.';
 
- Kunststoffgehäuse
- mit ausklappbarer Aufrollkurbel
- ohne Kreidepulver

- Boîtier en plastique
- Avec manivelle rabattable
- Sans poudre de craie

WA
Art. Nr.
No d’art.

Schnurlänge m
L cordeau m

CHF/Stk
CHF/pce

815.786.100 30 6 13.90

Zubehör:

- 815.787  Ersatzschnüre
- 815.789  Kreidepulver

Accessoires:

- 815.787  Cordeau de rechange
- 815.789  Poudre de craie

Markiergeräte Cordeau à tracer 815.784

r� %105647%6
 

r� %105647%6
 
- Aluminiumgehäuse
- mit Schnur
- ohne Kreidepulver
- als Senklot verwendbar

- Boîtier en aluminium
- Avec cordeau
- Sans poudre de craie
- Utilisable comme fil à plomb

WA
Art. Nr.
No d’art.

Schnurlänge m
L cordeau m

CHF/Stk
CHF/pce

815.784.100 30 13.50

Zubehör:

- 815.787  Ersatzschnüre
- 815.789  Kreidepulver

Accessoires:

- 815.787  Cordeau de rechange
- 815.789  Poudre de craie

Markiergeräte Cosmos-Line Cordeau à tracer Cosmos-Line 815.785

r� %105647%6
 

r� %105647%6
 
- Aluminiumgehäuse
- mit 3-facher Uebersetzung
- Polycoton-Schnur 1 mm
- Schnureinzugschutz
- ohne Kreidepulver

- Boîtier en aluminium
- Bobinage à 3 vitesses
- Cordeau en poly-coton 1 mm
- Avec guide-fil anti-usure
- Sans poudre de craie

WA
Art. Nr.
No d’art.

Schnurlänge m
L cordeau m

CHF/Stk
CHF/pce

815.785.100 30 10 26.50

Zubehör:

- 815.787  Ersatzschnüre
- 815.789  Kreidepulver

Accessoires:

- 815.787  Cordeau de rechange
- 815.789  Poudre de craie

Markier-, Beschriftungsmaterial Matériel de marquage



www.d-a.ch  Debrunner Acifer636

7

Markiergeräte Cordeau à tracer 815.796

r� *7.6#(145
 

r� *7.6#(145
 
- mit grosser Kreidekapazität
- mit Schnelllöser-Knopf
- aus robustem ABS Plastikgehäuse
- mit Bajonettverschluss

- Réserve de craie de grande capacité
- Avec bouton d’enroulage rapide
- Boîtier robuste en ABS
- Avec fermeture à baïonnette

WA
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Schnurlänge m
L cordeau m

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

815.796.100 CLP 30 30 0.570 2 32.40

Zubehör:

- 815.787  Ersatzschnüre
Accessoires:

- 815.787  Cordeau de rechange

Markiergeräte Cordeau à tracer 815.788

r� 56#0.';�6TCÃQT
 

r� 56#0.';�6TCÃQT
 
Schlagschnurautomat und Lot Cordeau à tracer utilisable aussi comme fil à plomb

- Kunststoffgehäuse
- mit ausklappbarer Aufrollkurbel
- mit Arretiervorrichtung, die sich beim Aufrollen automatisch löst
- ohne Kreidepulver

- Boîtier en plastique
- Avec manivelle rabattable
- Le dispositif d’arrêt se débloque automatiquement en 

 rembobinant le cordeau
- Sans poudre de craie

WA
Art. Nr.
No d’art.

Schnurlänge m
L cordeau m

CHF/Stk
CHF/pce

815.788.100 20 6 58.65

Zubehör:

- 815.789  Kreidepulver
Accessoires:

- 815.789  Poudre de craie

Ersatzschnüre Cordeau de rechange 815.787

r� %105647%6
 

r� %105647%6
 
für Markiergeräte Pour instruments de marquage

WA
Art. Nr.
No d’art.

Schnurlänge m
L cordeau m

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

815.787.100 30 10 4.40
815.787.120 30 STANLEY 6 8.75

815.787.140 30 Cosmos-Line 4.80
815.787.160 30 HULTAFORS 6 14.40

passend zu:

- 815.786  Markiergeräte
- 815.784  Markiergeräte
- 815.785  Markiergeräte Cosmos-Line
- 815.796  Markiergeräte

convient pour:

- 815.786  Cordeau à tracer
- 815.784  Cordeau à tracer
- 815.785  Cordeau à tracer Cosmos-Line
- 815.796  Cordeau à tracer

Markier-, Beschriftungsmaterial Matériel de marquage
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Kreidepulver Poudre de craie 815.789

r� %105647%6
 

r� %105647%6
 
in Plastikflaschen En flacon en plastique

WA
Art. Nr.
No d’art.

Farbe
Couleur

Inhalt g
Contenu g

CHF/Stk
CHF/pce

815.789.100 blau / Bleu 360 6 4.80
815.789.120 rot / Rouge 360 6 4.80

815.789.140 gelb / Jaune 400 6 8.15
815.789.160 weiss / Blanc 400 6 8.15

passend zu:

- 815.784  Markiergeräte
- 815.786  Markiergeräte
- 815.785  Markiergeräte Cosmos-Line
- 815.788  Markiergeräte

convient pour:

- 815.784  Cordeau à tracer
- 815.786  Cordeau à tracer
- 815.785  Cordeau à tracer Cosmos-Line
- 815.788  Cordeau à tracer

Signierschablonen A -Z Chablons A-Z 815.790

r� 70+%
 

r� 70+%
 
- Aluminium
- 26 Grossbuchstaben

- Aluminium
- 26 lettres majuscules

WB
Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

CHF/Gar
CHF/gar

815.790.120 30 14.80
815.790.140 40 17.30

815.790.160 50 21.40
815.790.180 60 26.70

815.790.200 70 29.70
815.790.240 100 45.70

Signierschablonen 0-9 Chablons 0-9 815.795

r� 70+%
 

r� 70+%
 
- Aluminium
- 10 Zahlen

- Aluminium
- 10 chiffres

WB
Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

CHF/Gar
CHF/gar

815.795.120 30 7.40
815.795.140 40 8.60

815.795.160 50 10.70
815.795.180 60 13.30

815.795.200 70 14.80
815.795.240 100 22.80

Markier-, Beschriftungsmaterial Matériel de marquage
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Markiersprays Peinture de marquage en spray 815.783

- schnell trocknend
- wetterbeständig
- hohe Leucht- und Deckkraft
- Einhand-Sicherheitskappe mit arretierbarem Sprühauslöser
- einfache Anwendung
- intensive Leuchtkraft der Fluo-Farbtöne

- Séchage rapide
- Résiste aux intempéries
- Grande brillance et pouvoir couvrant
- Capuchon de sécurité actionnable d’une seule main,  

avec buse verrouillable
- Utilisation simple
- Teintes fluo très lumineuses

WE
Art. Nr.
No d’art.

Farbe
Couleur

Inhalt ml
Contenu ml

CHF/Stk
CHF/pce

815.783.110 schwarz / Noir 500 12 9.00
815.783.141 gelb / Jaune 500 12 9.00

815.783.161 weiss / Blanc 500 12 9.00
815.783.181 rot fluo / rouge fluo 500 12 9.00
815.783.201 orange fluo / Orange fluo 500 12 9.00

815.783.221 blau fluo / Bleu fluo 500 12 9.00
815.783.241 gelb fluo / Jaune fluo 500 12 9.00
815.783.250 grün fluo / Vert fluo 500 12 9.00

815.783.260 pink fluo / Rose fluo 500 12 9.00

Markiersprays Peinture de marquage en spray 815.797

- schnell trocknend
- wetterbeständig
- hohe Leucht- und Deckkraft
- Einhand-Sicherheitskappe mit arretierbarem Sprühauslöser
- einfache Anwendung
- intensive Leuchtkraft der Fluo-Farbtöne
- 360°-Ventil für perfekte Rundum-Markierungen

- Séchage rapide
- Résiste aux intempéries
- Grande brillance et pouvoir couvrant
- Capuchon de sécurité actionnable d’une seule main,  

avec buse verrouillable
- Utilisation simple
- Teintes fluo très lumineuses
- Fonctionne en toute position, quelle que soit l’inclinaison  

de la bombe

WE
Art. Nr.
No d’art.

Farbe
Couleur

Inhalt ml
Contenu ml

CHF/Stk
CHF/pce

815.797.100 gelb fluo / Jaune fluo 500 12 10.50
815.797.120 orange fluo / Orange fluo 500 12 10.50

815.797.140 pink fluo / Rose fluo 500 12 10.50
815.797.160 blau fluo / Bleu fluo 500 12 10.50

815.797.180 rot fluo / rouge fluo 500 12 10.50

Schlagbuchstaben-Sätze Jeu de lettres à frapper 815.800

r� 70+%
 

r� 70+%
 
- in Kunststoffbox
- 26 Grossbuchstaben und Punkt

- Coffret en plastique
- 26 lettres majuscules et point

WB
Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

CHF/Gar
CHF/gar

815.800.140 2 46.30
815.800.160 3 46.30

815.800.180 4 46.30
815.800.200 5 63.50

815.800.220 6 63.50
815.800.240 8 103.00
815.800.260 10 139.00

Markier-, Beschriftungsmaterial Matériel de marquage
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Schlagzahlen-Sätze Jeu de chiffres à frapper 815.802

r� 70+%
 

r� 70+%
 
- in Kunststoffbox
- 9 Zahlen

- Coffret en plastique
- 9 chiffres

WB
Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

CHF/Gar
CHF/gar

815.802.140 2 17.40
815.802.160 3 17.40

815.802.180 4 17.40
815.802.200 5 24.20
815.802.220 6 24.20

815.802.240 8 37.40
815.802.260 10 51.00

Metallbeschrifter Curseur de gravure sur métal 815.857

r� #4-1)4#(
 

r� #4-1)4#(
 
- mit Wolfram-Schreibstift
- Kontaktplatte
- Kabel und Stecker

- Avec pointe d’écriture en tungstène
- Plaque de contact
- Câble et fiche

WE
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

815.857.100 124.50

Ersatzschreibstifte Pointe de rechange 815.860

r� #4-1)4#(
 

r� #4-1)4#(
 
- aus Wolfram - En tungstène

WE
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

815.860.100 3.10

Transformatoren Transformateur 815.855

r� #4-1)4#(
 

r� #4-1)4#(
 
zu Metallbeschrifter Pour curseur de gravure sur métal

- 230 V - 230 V

WE
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

815.855.100 256.00

Markier-, Beschriftungsmaterial Matériel de marquage
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Spannungsprüfer Indicateur de tension 815.265

r� 2$����
 

r� 2$����
 
- 110 - 250 V
- nach VDE 0860/6, SEV-geprüft

- 110 - 250 V
- Selon VDE 0860/6, certifié par l’ASE

WA
Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Schaufel mm
Lame mm

Klingenlänge mm
Longueur lame mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

815.265.100 0 2.5 50 125 10 8.10
815.265.120 1-50 3.5 50 150 10 12.00

815.265.140 1-75 3.5 75 175 10 12.60
815.265.160 1-100 3.5 100 200 10 12.90

Spannungsprüfer Indicateur de tension 815.262

r� #NCTO
 

r� #NCTO
 
- mit Ansteckclip - Avec clip

WA
Art. Nr.
No d’art.

Schaufel mm
Lame mm

Pfüfbereich V
Plage de test V

Klingenlänge mm
Longueur lame mm

Gesamtlänge mm
Long. totale mm

CHF/Stk
CHF/pce

815.262.100 3 220 - 250 60 140 2.20

Auto-Prüflampen Testeur pour autos 813.380

r� 56#*.9+..'������
 

r� 56#*.9+..'������
 
- für 6-12 und 24 V
- mit Prüfspitze
- mit Schutzkappe
- Kabel mit Alligatormaulklemmen

- Pour 6-12 et 24 V
- Avec pointe de test
- Avec capuchon
- Câble avec pinces crocodile

Verwendung
zur Kontrolle der Licht- und Zündanlagen an Kraftfahrzeugen

Applications
Pour contrôler les installations d’allumage et d’éclairage des 
véhicules automobiles

WA
Art. Nr.
No d’art.

Messbereich V
Plage de mesure V

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

813.380.100 6-24 120 10 13.70

Prüflampen Testeur 813.385

r� /15-+61
 

r� /15-+61
 
zum Aufsuchen von Fehlerquellen an Schwachstromanlagen Pour la recherche de dysfonctionnements sur les installations 

basse tension

WA
Art. Nr.
No d’art.

Volt CHF/Stk
CHF/pce

813.385.100 6 + 12 26.80
813.385.200 24 27.80

Prüfgeräte, Thermometer, Waagen Indicateurs de tension, thermomètres, balances
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Spannungsprüfer Indicateur de tension 854.110

Optischer Spannungsprüfer für Gleich- und Wechselspannungen 
von 12 - 400 Volt, zum Arbeiten in elektrischen Anlagen und zum 
Prüfen auf Spannungsfreiheit

Testeur optique pour courant continu et alternatif, de 12 à 400 
Volt, pour des contrôles sûrs dans les installations électriques et 
autres domaines des plus variés

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

854.110.120 Master Check 3.2 51.60

Prüfsummer Ronfleur d’essai 854.119

- Prüfbereich nieder oder hochohmig
- steckbare Prüfspitzen
- rot
- Gehäuse aus schlagfestem Kunststoff

- Plage de contrôle basse ou haute résistance
- Pointes de mesure enfichables
- Couleur: rouge
- Corps en plastique antichoc

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

854.119.100 RPX 51-HL 75.10

Berührungslose Spannungsprüfer Indicateur de tension et de continuité sans  
contact direct

854.146

r� 70+6'56
 

r� 70+6'56
 
schnelles exaktes Auffinden von Leitungsbrüchen in offenliegen-
den Kabeln

Repérage rapide et précis de ruptures de conduites sur les câbles 
apparents

- optische und akustische Erkennung von Wechselspannungen
- optisches Signal für Erkennen von Magnetfeldern
- kompakte, handliche Bauform

- Détection optique et accoustique de courants alternatifs
- Signal acoustique pour la détection de champs magnétiques
- Forme compacte et pratique

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

854.146.100 Unitest Magno-Voltfix 78.00

5RCPPWPIU��WPF�&WTEJICPIURTØHGT Indicateur de tension et de passage 854.122

zum Prüfen von Gleich- und Wechselstromspannungen  
von 6 - 690 Volt

Testeur de tension, de phase, de résistance d’entrée. Pour courant 
alternatif et continu de 6 à 690 Volt

- indication Spannungsanzeige stufenweise über Leuchtdioden - Indication optique par échelle LED, et accoustique par buzzer

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

854.122.100 Combi Check 1.3 80.90

Prüfgeräte, Thermometer, Waagen Indicateurs de tension, thermomètres, balances
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5RCPPWPIU��WPF�&WTEJICPIURTØHGT Indicateur de tension et de passage 854.142

r� 70+6'56
 

r� 70+6'56
 
- Spannungsprüfung von 12 - 690 V AC/DC
- optische und akustische Durchgangsprüfung bis 400 kOhm
- mit Drehfeldrichtungsanzeiger
- strahlwassergeschützt
- staubdicht (VDE geprüft)
- Messstellenbeleuchtung
- kurze Ansprechzeit
- robustes, ergonomisch geformtes Gehäuse

- Pour courant de 12 à 690 V AC/DC
- Test de continuité sonore et visuel jusqu’à 400 kOhm
- Indication de la rotation des phases
- Protégé contre les projections d’eau
- Protégé contre la poussière (testé VDE)
- Eclairage des zones à tester
- Court temps de réaction
- Boîtier robuste et ergonomique

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

854.142.100 Unitest 2000 (alpha) LED 108.00
854.142.120 Unitest 2000 (beta) LCD + LED 178.00

&KIKVCNG�/WNVKOGVGT Multimètre digital 854.173

r� 70+6'56�*GZCIQP���
 

r� 70+6'56�*GZCIQP���
 
- Gleich- und Wechselspannungsmessungen bis 600 V und bis 15 A
- Wiederstandsmessungen
- Dioden- und akustische Durchgangsprüfung
- manuelle Messbereichswahl
- Batterietest 1.5 V und 9 V

- Pour courant alternatif ou continu jusqu’à 600 V, intensité 
jusqu’à 15 A

- Mesure de résistance
- Test de continuité sonore et de diodes
- Sélection manuelle de la plage de mesure
- Test de piles 1.5 V et 9 V

WE
Art. Nr.
No d’art.

Masse mm
&KOGPUKQPU�OO

Gewicht g
Poids g

CHF/Stk
CHF/pce

854.173.100 170 x 85 x 50 410 117.00

Lieferumfang:

- 2 Messleitungen
- 1 Batterie 9 V

Inclus dans la livraison:

- 2 raccords de mesure
- 1 pile 9 V

&KIKVCNG�/WNVKOGVGT Multimètre digital 854.175

r� 70+6'56�*GZCIQP����
 

r� 70+6'56�*GZCIQP����
 
- mit akustischer Buchsenkontrolle (ABK)
- Spannungs-, Strom- und Widerstandsmessung
- Kapazitäts- und Frequenzmessung
- Dioden- und akustische Durchgangsprüfung
- Relativwertmessung
- automatische und manuelle Messwertspeicher
- integrierter Messwertspeicher
- extra grosse Anzeige
- akustisches Warnsignal bei falscher Buchsenbelegung zum 

Messbereich
- mit Schutzhülle

- Avec contrôle acoustique de prise (ABK)
- Mesure de tension, courant, résistance
- Mesure de fréquence et capacité
- Test de continuité sonore et de diodes
- Mesure des valeurs relatives
- Sélection automatique et manuelle de la plage de mesures
- Sauvegarde des valeurs
- Affichage extra-large
- Signal sonore d’avertissement en cas d’erreur de raccordement 

des bornes de mesure
- Avec étui

WE
Art. Nr.
No d’art.

Masse mm
&KOGPUKQPU�OO

Gewicht g
Poids g

CHF/Stk
CHF/pce

854.175.100 198 x 97 x 55 500 198.00

Lieferumfang:

- 2 Messleitungen
- 2 Batterien 1.5 V

Inclus dans la livraison:

- 2 raccords de mesure
- 2 piles 1.5 V

Prüfgeräte, Thermometer, Waagen Indicateurs de tension, thermomètres, balances
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&TGJHGNF�4KEJVWPIUCP\GKIGT�OKV�2JCUGPCP\GKIG Indicateur de direction de champs tournants avec 
indication des phases

854.200

r� 70+6'56�&4����
 

r� 70+6'56�&4����
 
zur Ermittlung der Phasenfolge im Drehstromnetz Pour déterminer la séquence des phases dans les réseaux de 

courant triphasé

- Anzeige der drei Phasen über Glühlämpchen - Les trois phases sont indiquées de manière optique

WE
Art. Nr.
No d’art.

Messbereich V
Plage de mesure V

Masse mm
&KOGPUKQPU�OO

CHF/Stk
CHF/pce

854.200.100 80 - 600 100 x 50 x 25 91.00

Lieferumfang:

- 3 Prüfspitzen
Inclus dans la livraison:

- Trois pointes d’essai

Wechselstromzangen (AC) Pince ampèremétrique numérique (AC) 854.211

- Strom- Spannungs- und Widerstandsmessung
- Messbereich Strom AC 0.01 - 600 A
- akustische Durchgangsprüfung
- Kapazitäts- und Frequenzmessung
- Messung des Einschaltstromes (30 ms)
- automatische Messbereichswahl
- integrierter Messwertspeicher (Data Hold)
- Zangenöffnung ca. 25 mm
- Auto-Power-Off

- Mesure de courant, de tension et de résistance
- Plage de mesure courant AC 0.01 - 600 A
- Test de continuité acoustique
- Mesure de fréquence et capacité
- Mesure du courant de démarrage (30ms)
- Sélection automatique de la plage de mesure
- Mémoire de résultat de mesure intégrée (data-hold)
- Ouverture de pince env. 25 mm
- Extinction automatique

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Masse mm
&KOGPUKQPU�OO

Batterien
Piles

Gewicht g
Poids g

CHF/Stk
CHF/pce

854.211.100 ACD-10 Plus 190 x 63 x 32 1 x 3 V IEC CR2032 150 205.00

Lieferumfang:

- Bereitschaftstasche
- Wechselstromzangen (AC)
- 2 x Messleitungen
- Batterie 3 V, IEC CR2032
- Bedienungsanleitung

Inclus dans la livraison:

- Sacoche
- Pince ampèremétrique numérique (AC)
- 2 câbles de mesure
- Pile 3 V, IEC CR2032
- Manuel d’utilisation

Wechselstromzangen (AC) Pince ampèremétrique numérique (AC) 854.215

- Strommessung
- Gleich- und Wechselspannungsmessung
- Widerstandsmessung
- akustische Durchgangsprüfung
- Messbereich Strom AC 0.01 - 400 A
- Spannung AC/DC 0.1 - 600 V
- automatische Messbereichswahl
- integrierter Messwertspeicher (Data Hold)
- zusätzliche Balkenanzeige
- Auto-Power-Off
- Zangenöffnung ca. 25 mm

- Mesure du courant
- Mesure de tension continue ou alternée
- Mesure de la résistance
- Test de continuité acoustique
- Plage de mesure AC 0.01 - 400 A
- Tension AC/DC 0.1 - 600 V
- Sélection automatique de la plage de mesure
- Mémoire de résultat de mesure intégrée (data-hold)
- Affichage complémentaire à barres
- Extinction automatique
- Ouverture de pince env. 25 mm

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Masse mm
&KOGPUKQPU�OO

Gewicht g
Poids g

Batterien
Piles

CHF/Stk
CHF/pce

854.215.100 AC40B 64 x 190 x 36 280 2 x 1.5V  AAA LR03 219.00

Lieferumfang:

- 2 Messleitungen
- 2 Batterien 1.5 V
- Bereitschaftstasche
- Bedienungsanleitung

Inclus dans la livraison:

- 2 raccords de mesure
- 2 piles 1.5 V
- Sacoche
- Manuel d’utilisation

Prüfgeräte, Thermometer, Waagen Indicateurs de tension, thermomètres, balances
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Infrarot-Temperaturmessgeräte Thermomètre à infrarouge 854.291

r� 9$*
 

r� 9$*
 
berührungsloses Messgerät mit Laser-Doppelpunktvisierung Appareil de mesure de température avec dispositif de visée laser 

à 2 points

- zwei Laserpunkte markieren den äusseren Rand des Messfle-
ckes

- Emissionsgrad-Wahl
- Auto DATA - HOLD
- Alarm-Funktion
- Max. - Anzeige
- Hintergrundbeleuchtung
- Batterie- und Überlastanzeige

- 2 points laser délimitent la zone de mesure
- Choix de la puissance d’émission
- Mémoire de résultat de mesure DATA - HOLD 
- Fonction alarme
- Affichage max.
- Écran rétroéclairé
- Indicateur de charge et de surtension

- Temperaturmessbereich ................................... -50°C bis + 550°C
- Genauigkeit .......................................................................+/- 1 %
- Abmessung ......................................................146 x 104 x 43 mm
- Gewicht ............................................................................. 0.16 kg

- Plage de température ....................................... -50°C bis + 550°C
- Précision ............................................................................+/- 1 %
- Dimensions ......................................................146 x 104 x 43 mm
- Poids .................................................................................. 0.16 kg

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

854.291.100 FIRT550 115.00

Lieferumfang:

- im Etui
- Batterie
- Bedienungsanleitung

Inclus dans la livraison:

- Étui
- Pile
- Manuel d’utilisation

&KIKVCN�6JGTOQOGVGT Thermomètre numérique 854.296

- Messung der Differenztemperatur
- Anschluss für zwei Temperaturfühler Typ K
- umschaltbar von °C auf °F
- integrierter Messwertspeicher (Data Hold)
- Messung der Durchschnittstemperatur
- beleuchtete Anzeige
- Auto-Power-Off

- Mesure de la température différentielle
- Raccords pour 2 sondes de température type K
- Affichage en °C ou en °F
- Mémoire de résultat de mesure intégrée (data-hold)
- Mesure de la température moyenne
- Affichage illuminé
- Extinction automatique

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Messbereich °C
Plage de mesure °C

Masse mm
&KOGPUKQPU�OO

CHF/Stk
CHF/pce

854.296.100 TMD-50 -180  bis / jusqu’ à +1350 160 x 85 x 30 128.00

Prüfgeräte, Thermometer, Waagen Indicateurs de tension, thermomètres, balances
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Infrarot-Temperaturmessgeräte Thermomètre à infrarouge 854.290

r� 4+&)+&�OKETQ
 

r� 4+&)+&�OKETQ
 
- berührungslos und genau
- Messung auf Knopfdruck
- LCD Display
- Messeinheiten in Celsius und Fahrenheit
- Alarm hoch und niedrig

- Sans contact, très précis
- Mesure sur pression d’un bouton
- Affichage LCD
- Degrés Celsius ou Fahrenheit
- Signal sonore pour niveau supérieur et inférieur

- Messbereich ...............................................................-50 - 800 °C
- Messgenauigkeit ........................................................... +/- 1.5 °C
- Laserklasse .................................................................................. II
- Stativgewinde ....................................................................... 1/4 "
- Stromversorgung ................................................................ 1 x 9 V
- Gewicht ............................................................................... 0.3 kg

- Plage de mesure .........................................................-50 - 800 °C
- Précision de mesure ...................................................... +/- 1.5 °C
- Classe laser ................................................................................. II
- Filetage pour trépied ............................................................. 1/4 "
- Alimentation électrique ..................................................... 1 x 9 V
- Poids .................................................................................... 0.3 kg

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

854.290.100 micro IR-100 130.00

Lieferumfang:

- Etui
- 1 Batterie 9 V

Inclus dans la livraison:

- Étui
- 1 pile 9 V

&KIKVCNG�6JGTOQ�*[ITQOGVGT Thermo-hygromètre numérique 854.297

- elektronisches Thermo-, Hygrometer mit Max./Min.-Funktion, Rel.
- Luftfeuchte 10-99 %

- Electronique, avec fonction max./min.
- Humidité de l’air 10-99 %

WE
Art. Nr.
No d’art.

Temperaturbereich °C
Plage de température °C

Abmessung mm
&KOGPUKQPU�OO

CHF/Stk
CHF/pce

854.297.100 -10° / +60° 52 x 39 x 15 10 20.30

Lieferumfang:

- Ständer
- Batterie

Inclus dans la livraison:

- Support
- Pile

Thermometer Innen/Aussen Thermomètre pour intérieur et extérieur 854.382

- Gehäuse aus Aluminium
- silber eloxiert

- Boîtier en aluminium
- Eloxé argent

WA
Art. Nr.
No d’art.

Skala °C
Graduation °C

L x B mm
L x largeur mm

CHF/Stk
CHF/pce

854.382.100 - 30° / + 50° C 200 x 40 11.50

Fensterthermometer Thermomètre de fenêtre 854.384

- Gehäuse aus Aluminium
- silber eloxiert

- Boîtier en aluminium
- Eloxé argent

WA
Art. Nr.
No d’art.

Skala °C
Graduation °C

L x B mm
L x largeur mm

CHF/Stk
CHF/pce

854.384.100 - 30° / + 50° C 195 x 70 14.00

Prüfgeräte, Thermometer, Waagen Indicateurs de tension, thermomètres, balances
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Thermometer Min/Maxi Thermomètre avec indicateur maxima / minima 854.386

Spezieller Rückstellmechanismus führt die beiden Merkzeiger durch 
Drehen des Stellrades wieder auf die aktuelle Temperaturanzeige 
zurück und somit kann eine neue Messperiode begonnen werden.

Pour une nouvelle période, un mécanisme de réarmement permet 
de repositionner les deux aiguilles de mémoire sur l’indicateur de 
température actuelle

- Gehäuse aus witterungsbeständigem Kunststoff
- schwarz
- schwarzer Zeiger für aktuelle Temperatur
- rote Zeiger für niedrigsten bezw. höchsten Wert

- Boîtier en plastique résistant aux intempéries
- Couleur: noir
- L’aiguille noire donne la température actuelle 
- Aiguilles rouges: température minimale et maximale atteintes

WA
Art. Nr.
No d’art.

Skala °C
Graduation °C

L x B mm
L x largeur mm

CHF/Stk
CHF/pce

854.386.100 - 50° / + 50° C 150 x 90 21.00

Feuchtigkeits-Messgeräte mit Sensor Humidimètre à capteur 854.400

r� 9$*
 

r� 9$*
 
Das GMK 100 ist ein kapazitives Materialfeuchtemessgerät mit 
direkter Feuchteanzeige in Prozent und eignet sich somit optimal 
für das Handwerk. Je nach Anwendungsfall kann entweder die 
Materialfeuchte u (bezogen auf die Trockenmasse) oder der 
Wassergehalt w (bezogen auf die nasse Gesamtmasse) angezeigt 
werden. 
Die Messung erfolgt über eine Messplatte auf der Rückseite 
des Gerätes. Mit einem seitlich angebrachten Schalter kann die 
Messtiefe verändert werden. Mit Hilfe von Messungen in unter-
schiedlichen Messtiefen kann eine Aussage darüber getroffen 
werden, ob z.B. das Material bereits abtrocknet oder ob es sich 
um eine Oberflächenfeuchte handelt.

Appareil de mesure d’umidité capacitif avec indication directe du 
taux en %. Convient parfaitement pour l’artisanat. Selon le cas 
de figure, il est possible d’afficher le taux d’humidité u (basé sur 
la masse sèche) ou la teneur en eau (basé sur la masse humide 
totale). 
La mesure est effectuée par une plaquette située au dos de 
l’appareil. Un sélecteur latéral pemet de choisir la profondeur de 
mesure. La mesure à différentes profondeurs permet par ex. de 
déterminer si le matériau n’est humide qu’en surface ou égale-
ment en profondeur.

- zerstörungsfreies Messverfahren
- Feuchte-Anzeige in Prozent
- akustische / visuelle Feuchtebewertung
- 18 Kennlinien für Holz / Baustoffe
- 2 wählbare Messtiefen
- Hintergrundbeleuchtung

- Procédé de mesure non destructif
- Indication du taux d’humidité en %
- Indication visuelle et sonore du taux mesuré
- 18 présélections pour bois / matériaux de construction
- 2 profondeurs de mesure à choix
- Écran rétroéclairé

- Messtiefe ................................................................... 10 + 25 mm
- Arbeitstemperatur .................................................. -10 bis +50 °C
- Stromversorgung ........................................................Batterie 9 V
- Grösse................................................................106 x 67 x 30 mm
- Gewicht ........................................................................... 0.145 kg

- Profondeur de détection ............................................. 10 + 25 mm
- Température de service .......................................... -10 bis +50 °C
- Alimentation électrique .............................................Batterie 9 V
- Grandeur ............................................................106 x 67 x 30 mm
- Poids ................................................................................ 0.145 kg

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

854.400.100 GMK100 265.00

Lieferumfang:

- Batterien
Inclus dans la livraison:

- Pile

Prüfgeräte, Thermometer, Waagen Indicateurs de tension, thermomètres, balances
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Feuchtigkeits-Messgeräte mit Nadel Humidimètre à aiguille 854.405

r� 9$*
 

r� 9$*
 
Kleines, kompaktes Messgerät zur einfachen 
Messung von Schnittholz, Spanplatten, Furnieren, Brennholz, 
Holzbriketts, Putz, Gips, ....

Appareil compact pour mesurer facilement le taux d’humidité des 
madriers, panneaux agglomérés, bois de placage, bois de feu, 
briquettes de bois, crépi, plâtre, etc.

- integrierte auswechselbare Messnadeln in verstärkter 
 Frontplatte

- manuelle Temperaturmessung über Tasteneingabe
- direkte Anzeige der Gewichtsfeuchte in % 
- 4 gängige Holzgruppen A, B, C, D (130 Holzsorten)
- Baustoffeinstellung
- Zukunftssicherheit durch Updates

- Aiguilles de mesure intégrées remplaçables dans le panneau 
frontal renforcé

- Mesure manuelle de température par entrée sur le clavier
- Affichage direct en % du taux d’humidité rapporté au poids
- 4 groupes de bois communs A, B, C, D (130 essences)
- Réglage pour matériaux de construction
- Bénéficie de mises à jour

- Genauigkeit .....................................................................+/- 0.2%
- Messtiefe ....................................................................19 / 12 mm
- Arbeitstemperatur .................................................... -5 bis +50 °C
- Stromversorgung ........................................................Batterie 9 V
- Grösse................................................................110 x 67 x 30 mm
- Gewicht ........................................................................... 0.155 kg

- Précision ..........................................................................+/- 0.2%
- Profondeur de détection ..............................................19 / 12 mm
- Température de service ............................................ -5 bis +50 °C
- Alimentation électrique .............................................Batterie 9 V
- Grandeur ............................................................110 x 67 x 30 mm
- Poids ................................................................................ 0.155 kg

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

854.405.100 GMR110 185.00

Lieferumfang:

- Batterien
Inclus dans la livraison:

- Pile

Taschenfederwaagen Balance de poche 854.450

- Skala vermessingt - Graduation laitonnée

WA
Art. Nr.
No d’art.

Tragkraft kg
Capacité kg

CHF/Stk
CHF/pce

854.450.120 25.0 10.65
854.450.140 50.0 13.45

854.450.160 100.0 21.80

Federwaagen Balance à ressort 854.455

r� 2'51.#�/GFKQ�.KPG
 

r� 2'51.#�/GFKQ�.KPG
 
- Gehäuse aus abriebfestem, eloxiertem Aluminium
- Präzisionsskala mit hoher Auflösung
- Clipöse
- dreh- und schwenkbarer Aufhängebügel
- Rückschlagdämpfung
- ermüdungsfreie Feder
- schneller Umbau auf Druckmessung mit optionalem Zubehör

- Boîtier en aluminium éloxé résistant aux griffures
- Graduation de précision
- Clip à oeillet
- Crochet tournant
- Amortisseur de recul
- Ressort résistant à la fatigue
- Se convertit rapidement en appareil de mesure de force de 

pression

WE
Art. Nr.
No d’art.

Kapazität kg
Capacité kg

Teilung kg
Écartement kg

Ganze Länge mm
Longueur totale mm

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

854.455.140 0.600 0.005 220 40600 57.80
854.455.180 1.000 0.010 220 41000 57.80

854.455.220 2.500 0.020 225 42500 57.80

Prüfgeräte, Thermometer, Waagen Indicateurs de tension, thermomètres, balances
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Federwaagen Balance à ressort 854.457

r� 2'51.#�/CETQ�.KPG
 

r� 2'51.#�/CETQ�.KPG
 
- Gehäuse aus abriebfestem, eloxiertem Aluminium
- Präzisionsskala mit hoher Auflösung
- mit Schleppzeiger und Handgriff
- dreh- und schwenkbarer Aufhängebügel
- Rückschlagdämpfung
- ermüdungsfreie Feder
- schneller Umbau auf Druckmessung mit optionalem Zubehör

- Boîtier en aluminium éloxé résistant aux griffures
- Graduation de précision
- Avec aiguille entraînée et poignée
- Crochet tournant
- Amortisseur de recul
- Ressort résistant à la fatigue
- Se convertit rapidement en appareil de mesure de force de 

pression

WE
Art. Nr.
No d’art.

Kapazität kg
Capacité kg

Teilung kg
Écartement kg

Länge mm
Longueur mm

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

854.457.080 5 0.050 370 80005 114.50
854.457.090 10 0.100 370 80010 116.50

854.457.100 20 0.200 370 80020 119.00
854.457.120 35 0.500 370 80035 123.00

Handstückzähler Compteur de pièces 854.470

addiert bei jedem Druck auf die Taste eine Ziffer Addition d’une unité à chaque pression sur le poussoir

- Handmodell
- mit 4 Ziffern und Ring

- Modèle manuel
- 4 chiffres, avec anneau

WC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

854.470.100 Z 888 R 10 99.00

Teleskopspiegel Miroir télescopique 855.200

r� 56#*.9+..'������0
 

r� 56#*.9+..'������0
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

855.200.100 60 180 - 530 62.00

Teleskop-Gelenkspiegel Miroir pivotant télescopique 855.210

- Fassung aus Edelstahl rostfrei
- rutschsicherer Griff
- dank Kugelgelenk kann der Spiegel um 360° gedreht werden
- mit Clip

- Avec monture en acier inoxydable
- Poignée antiglisse
- Articulation à rotule permettant une rotation à 360 °
- Avec clip

WA
Art. Nr.
No d’art.

Spiegel Ø mm
Ø miroir mm

ausziehbar von / bis mm
Extensible de / à mm

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

855.210.090 22 80 - 650 HTA-2T 18.00
855.210.100 32 80 - 700 HTE-2T 19.00

Prüfgeräte, Thermometer, Waagen Indicateurs de tension, thermomètres, balances
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Teleskop-Gelenkspiegel Miroir pivotant télescopique 855.215

- Fassung aus Edelstahl rostfrei
- rutschsicherer Griff
- dank Kugelgelenk kann der Spiegel um 360° gedreht werden
- mit Clip

- Avec monture en acier inoxydable
- Poignée antiglisse
- Articulation à rotule permettant une rotation à 360 °
- Avec clip

WA
Art. Nr.
No d’art.

Spiegel Ø mm
Ø miroir mm

ausziehbar von / bis mm
Extensible de / à mm

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

855.215.100 32 170 - 890 HT-E2 30.20
855.215.110 57 170 - 925 HT-C2 25.00

855.215.120 82.5 170 - 750 HT-S2 36.60

Teleskop-Gelenkspiegel Miroir pivotant télescopique 855.220

- Fassung aus Edelstahl rostfrei
- rutschsicherer Griff
- dank Kugelgelenk kann der Spiegel um 360° gedreht werden
- mit Clip

- Avec monture en acier inoxydable
- Poignée antiglisse
- Articulation à rotule permettant une rotation à 360 °
- Avec clip

WA
Art. Nr.
No d’art.

Spiegel oval mm
Miroir ovale mm

ausziehbar von / bis mm
Extensible de / à mm

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

855.220.100 25 x 50 80 - 715 HTB-2T 19.00

Tachometer Tachymètre 886.722

r� #..74+5
 

r� #..74+5
 
- Klasse 2 Laseroptik
- sichere berührungslose Drehzahlerfassung
- automatische und manuelle Messwertspeicher
- wählbare Längeneinheiten m/ ft/ in/ yd
- einschraubbarer Kontaktadapter
- sicherer Halt bei Geschwindigkeitsmessungen
�� ,POUBLUNFTTVOH{CJT���n����6�NJO��
- Berührungslose Messung mit Laser bis 99.999 rpm
- Geschwindikeitsmessung mit Messrad
- Anzeige mit LCD
�� #FS×ISVOHTMPTF{.FTTVOH{NJU{-BTFS{CJT{�������6�NJO���

- Optique laser classe 2
- Détermination fiable et sans contact de la vitesse de rotation
- Sélection automatique et manuelle de la plage de mesures
- Choix de l’unité m/ ft/ in/ yd
- Adaptateur contact vissable
- Maintien solide pour les mesures de vitesse
- Mesures par contact jusqu’à 25’000 t/min
- Mesure sans contact avec laser jusqu’à 99’999 t/min
- Mesure de la vitesse par roue de mesure
- Affichage LCD
- Mesure sans contact par laser jusqu’à 99’999 t/min

Verwendung
Kompakter Handtachometer zur direkten Messung. Mit dem Hand-
tachometer kann die Drehzahl oder eine lineare Geschwindigkeit 
bei Montage- und Servicearbeiten an Maschinen und industriellen 
Anlagen gemessen werden. Mit dem Handtachometer kann auch 
die Lauflänge von Bändern gemessen werden sowie die Anzahl 
von Umdrehungen oder Impulsen gezählt werden.

Applications
Tachymètre manuel compact pour mesure directe. Le tachymètre 
manuel permet de mesurer une vitesse de rotation ou linéaire 
pour le montage et l’entretien des machines et installations 
industrielles. Le tachymètre manuel permet également de mesu-
rer la longueur des bandes défilantes et le nombre de tours ou 
d’impulsions.

9&
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

886.722.100 SMT-200 CL 375.00
886.722.200 SMT-200 CL, SMT-903 500.00

mit Kalibrierprotokoll (SMT-903) Avec certificat d’étalonnage (SMT-903)

Lieferumfang:

- Basisgerät im Schutzkoffer mit 1.5 V Type AA Batterien und 
Bedienungsanleitung und Kontaktadapter bei CL Typen.

Inclus dans la livraison:

- Valise de protection, piles 1.5 V Type AA, notice d’utilisation, 
adaptateur de contact pour les types CL

Zubehör:

- 886.731  Reflexmarke zu Tachometer
Accessoires:

- 886.731  Marque réfléchissante pour tachymètre

Prüfgeräte, Thermometer, Waagen Indicateurs de tension, thermomètres, balances
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Uhrmacherlupe Loupe d’horloger 886.760

Aus schwer entflammbarem Kunststoff mit Lüftungsloch gegen 
Beschlagen.

En plastique difficilement inflammable avec trou d’aération pour 
éviter la buée.

- PMX-Leichtlinse mit Duplex-Beschichtung
- Vergrösserung 5 x und 7 x, Linse plankonvex
- Vergrösserung 10 x, Linse bikonvex

- Lentille PMX légère avec revêtement Duplex
- Agrandissement 5 x et 7 x, lentille plane-convexe
- Agrandissement : 10 x, lentille bi-convexe

WC
Art. Nr.
No d’art.

Vergrösserung
Grossissement

Ø CHF/Stk
CHF/pce

886.760.100 5X 25.0 23.10
886.760.300 7X 25.0 24.80

886.760.500 10X 25.0 27.80

Lupenleuchten Lampe loupe 855.131

Lupenleuchte mit Gelenkarm und Tischklemme Avec bras articulé et pince de fixation

- verstellbar in jede Position, 360° drehbar
- pulverbeschichtetes Metall-Gestell
- Leuchtschirm aus hochwertigem Kunststoff
- Kabel im Gelenk verlegt, mit eingebautem Trafo
- extragrosse, geschliffene Glaslinse
- 2 x LED Leuchten, links und rechts neben der Linse eingebaut

- Orientable en toute position, pivotant à 360°
- Structure en métal thermolaqué
- Écran fluorescent en plastique de qualité
- Câble et transformateur intégrés dans la structure
- Lentille en verre meulé de grande dimension
- 2 x LED, placés à droite et à gauche de la lentille

WE
Art. Nr.
No d’art.

Vergrösserung
Grossissement

Sichtfeld mm
Champ de vision mm

Armlänge mm
Longueur bras mm

Volt Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

855.131.100 3 x 190 x 160 900 230 3.8 265.00

Prüfgeräte, Thermometer, Waagen Indicateurs de tension, thermomètres, balances
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Leichtmetall-Wasserwaagen Niveau à bulle en aluminium 851.300

r� 51.#�#<$
 

r� 51.#�#<$
 
- Aluminiumprofil
- mit Horizontal- und Vertikallibellen aus Plexiglas

- Profil d’aluminium
- Avec nivelles horizontale et verticale en plexiglas incassable

- Profil ........................................................................... 50 x 23 mm - Profil ........................................................................... 50 x 23 mm

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge cm
Longueur cm

CHF/Stk
CHF/pce

851.300.080 20 26.80
851.300.100 30 22.40

851.300.110 40 24.40
851.300.120 50 26.10
851.300.130 60 28.40

851.300.150 80 32.90
851.300.160 100 38.00
851.300.170 120 43.10

851.300.180 150 63.50
851.300.190 180 74.70

851.300.200 200 81.40

Leichtmetall-Wasserwaagen Niveau à bulle en aluminium 851.301

r� &'.6#
 

r� &'.6#
 
- Aluminiumprofil
- gelb lackiert

- Profil d’aluminium
- Exécution laquée jaune

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge cm
Longueur cm

CHF/Stk
CHF/pce

851.301.140 40 18.60
851.301.160 50 19.40

851.301.180 60 20.90
851.301.220 80 23.60
851.301.240 100 27.20

851.301.260 120 31.20
851.301.280 150 36.80

851.301.300 180 43.10
851.301.320 200 49.60

Wasserwaagen, Senkel Niveaux à bulle, fils à plomb
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Leichtmetall-Wasserwaagen Niveau à bulle en aluminium 851.314

r� 51.#�$KI:
 

r� 51.#�$KI:
 
- Aluminiumprofil
- pulverbeschichtet
- mit Horizontal- und Vertikallibellen
- rot

- Profil d’aluminium
- Exécution thermolaquée
- Avec nivelles horizontale et verticale
- Couleur: rouge

- Profil ........................................................................... 51 x 25 mm - Profil ........................................................................... 51 x 25 mm

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge cm
Longueur cm

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

851.314.100 40 BigX 31.50
851.314.120 50 BigX 34.20

851.314.140 60 BigX 36.80
851.314.160 80 BigX 41.90
851.314.180 100 BigX3 54.70

851.314.200 120 BigX3 60.20
851.314.220 150 BigX3 72.50
851.314.240 180 BigX3 84.00

851.314.260 200 BigX3 91.30

BigX3 mit 2 Vertikallibellen Modèle BigX3 avec 2 nivelles verticales

Leichtmetall-Wasserwaagen Niveau à bulle en aluminium 851.315

r� 51.#�#06+%*1%�/4��
 

r� 51.#�#06+%*1%�/4��
 
- Aluminiumprofil
- eloxiert
- silber
- mit Horizontal- und Vertikallibellen

- Profil d’aluminium
- Exécution éloxée
- Argent
- Avec nivelles horizontale et verticale

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge cm
Longueur cm

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

851.315.040 20 MR-1 32.50
851.315.060 30 MR-1 36.80

851.315.080 40 MR-1 41.20
851.315.090 50 MR-1 45.80

851.315.100 60 MR-1 50.90
851.315.110 80 MR-1 60.60

851.315.120 100 MR-1 69.60

Leichtmetall-Wasserwaagen Niveau à bulle en aluminium 851.316

r� 51.#�4GF��
 

r� 51.#�4GF��
 
- Aluminiumprofil
- eloxiert
- rot
- mit Horizontal- und Vertikallibellen

- Profil d’aluminium
- Exécution éloxée
- Couleur: rouge
- Avec nivelles horizontale et verticale

- Profil ........................................................................... 59 x 26 mm - Profil ........................................................................... 59 x 26 mm

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge cm
Longueur cm

CHF/Stk
CHF/pce

851.316.120 120 85.90
851.316.130 150 98.80

851.316.140 180 107.80
851.316.150 200 114.50

Wasserwaagen, Senkel Niveaux à bulle, fils à plomb
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Leichtmetall-Wasserwaagen Niveau à bulle en aluminium 851.317

r� 51.#�#PVKEJQE�/4/
 

r� 51.#�#PVKEJQE�/4/
 
- mit Haftmagnet
- Aluminiumprofil
- mit unzerbrechlichen Horizontal- und Vertikallibellen aus 

Plexiglas

- Avec aimant
- Profil d’aluminium
- Fioles horizontale et verticale en plexiglas incassable

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge cm
Longueur cm

Magnet Stk
aimant pce

CHF/Stk
CHF/pce

851.317.100 30 1 53.60
851.317.130 40 2 76.30

851.317.150 50 2 84.80
851.317.160 60 2 92.50
851.317.180 80 2 106.20

Leichtmetall-Magnetwasserwaagen Niveau à bulle en aluminium, avec aimant 851.318

r� 51.#�#</��
 

r� 51.#�#</��
 
- Alu-Rohrprofil goldeloxiert
- 1 Waagrechtlibelle
- 2 Senkrechtlibellen
- max. Messtoleranz: Standardposition 0.5 mm/m, Umschlag-

messung 0.75 mm/m
- integrierte Griffrille
- starke Polschuhmagnete
- stossdämpfende Endkappen

- Profilé en alu éloxé doré
- 1 nivelle horizontale
- 2 nivelle verticales
- Tolérance de mesure max: position standard 0.5 mm/m, à 

l’envers 0.75 mm
- Avec rainure-poignée
- Puissants aimants polaires
- Capuchons de protection antichocs

- Profil ........................................................................... 50 x 24 mm - Profil ........................................................................... 50 x 24 mm

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge cm
Longueur cm

CHF/Stk
CHF/pce

851.318.100 100 90.00
851.318.120 120 107.10

851.318.150 150 121.10
851.318.180 180 131.80

851.318.200 200 141.40

Klein-Wasserwaagen Petit niveau 851.320

r� 51.#�4���
 

r� 51.#�4���
 
- aus geschäumten Spezialkunststoff
- verzugsfrei
- unempfindlich gegen Wasser, Wärme und Kälte
- mit je 1 unzerbrechlichen Waagrecht- und Senkrechtlibelle

- En plastique-mousse spécial
- Ne se déforme pas
- Résiste à l’humidité, à la chaleur et au froid
- Avec fioles horizontale et verticale incassables

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

851.320.100 100 13.50

Wasserwaagen, Senkel Niveaux à bulle, fils à plomb
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Kunststoff-Wasserwaagen Niveau à bulle en plastique 851.321

r� 51.#�26���
 

r� 51.#�26���
 
- aus Spezial-Kunststoff
- verzugsfrei
- unempfindlich gegen Wasser, Wärme und Kälte
- mit 1 Waagrecht- und 1 Senkrechtlibelle

- En plastique spécial
- Ne se déforme pas
- Résiste à l’humidité, à la chaleur et au froid
- Avec fioles horizontale et verticale

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge cm
Longueur cm

CHF/Stk
CHF/pce

851.321.100 25 15.20

Schnurwasserwaagen Niveau à bulle à ficelle 851.324

r� 51.#�7<��
 

r� 51.#�7<��
 
- präzise, leicht, speziell konzipiert um ein Durchhängen der 

Schnur zu vermeiden,
- mit V-Nut-Sockel für Rohrarbeiten

- Léger, précis, conçu spécialement pour éviter un fléchissement 
de la ficelle

- Avec socle à rainure en V pour le travail sur tubes

WB
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

851.324.100 325-1 10 4.80

Rohrwasserwaagen Niveau pour tubes 851.325

r� 51.#�,2
 

r� 51.#�,2
 
- Pfosten-Wasserwaage aus Kunststoff
- 3 Röhrenlibellen
- Gummiband zur Fixierung am Werkstück

- Niveau à bulle pour poteaux, en plastique
- Avec 3 fioles
- Avec bande élastique pour fixation rapide et sûre sur la pièce

WB
Art. Nr.
No d’art.

Abmessung mm
&KOGPUKQPU�OO

CHF/Stk
CHF/pce

851.325.100 90 x 140 16.70

Neigungs- und Gefällwasserwaagen Niveau à bulle pour angles et inclinaisons 851.330

r� 51.#�#20
 

r� 51.#�#20
 
- Aluminium
- Gefällmesser 130 x 130 mm
- Rohrprofil 50 x 23 mm
- mit drehbarer Kreisscheibe aus Acrylglas

- Aluminium
- Cadran d’inclinaison 130 x 130 mm
- Profil 50 x 23 mm
- Rondelle de division tournante en verre acrylique

- Profil ........................................................................... 50 x 23 mm - Profil ........................................................................... 50 x 23 mm

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge cm
Longueur cm

CHF/Stk
CHF/pce

851.330.100 60 143.00

Wasserwaagen, Senkel Niveaux à bulle, fils à plomb
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&QUGPNKDGNNGP Nivelle pour niveau à bulle 851.313

r� 51.#�&4
 

r� 51.#�&4
 
zum Aufschrauben A visser

- aus Glas
- Metallgehäuse

- En verre
- Boîtier métallique

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

851.313.100 30 63.80
851.313.120 50 149.50

Abzieh-, Richt- und Messlatten Latte à aplanir et mesurer 851.332

r� 51.#�5.)��
 

r� 51.#�5.)��
 
Setzlatte Latte à aplanir et mesurer

- Aluminium
- Horizontal- und Vertikal-Libellen
- 2 Handgriffe
- mit Abschlusskappen
- mit Mittelsteg

- Aluminium
- Nivelles horizontales et verticales
- 2 poignées
- Avec capuchons de terminaison
- Avec traverse centrale

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge m
Longueur m

CHF/Stk
CHF/pce

851.332.100 2 62.60
851.332.120 3 83.50

851.332.140 4 104.50

Visierstab-Stative Trépied porte-jalons 853.420

- Metall-Dreibein
- lackiert
- rot
- mit Klemmbügel und Kugelgelenkkopf

- Pieds métalliques
- Exécution laquée
- Couleur: rouge
- Avec pince crocodile et articulation à rotule

WE
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

853.420.100 6 41.50

Wasserwaagen, Senkel Niveaux à bulle, fils à plomb
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Bauplatz-Messlatten Mire de chantier 853.432

kein Verzug Ne se déforme pas

- Aluminium-Hohlprofil
- Teilung schwarz
- einbrennlackiert

- Profil d’aluminium creux
- Graduation noire
- Exécution thermolaquée

WE
Art. Nr.
No d’art.

Länge m
Longueur m

CHF/Stk
CHF/pce

853.432.140 5 218.00

Nivellier-Gliedermeter Mire pliante 853.435

- Holz
- starke Federn
- Nivellier-Teilung
- Rückseite weiss mit schwarzer mm-Teilung

- En bois
- Ressorts robustes
- Graduation pour nivellements
- Verso blanc avec graduation noire en mm

WE
Art. Nr.
No d’art.

Länge m
Longueur m

CHF/Stk
CHF/pce

853.435.100 3 104.00

Maurer- und Trassierschnüre Cordeau à tracer et de maçon 853.454

r� 5RCP5GV
 

r� 5RCP5GV
 
Richtschnüre für Strassenbau Pour la construction routière

- leicht elastisch
- geflochten
- auf Scheibenspule

- Légèrement élastique
- Structure tressée
- Sur bobine 

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Länge m
Longueur m

Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

853.454.100 2.5 100 neongelb / jaune fluo 19.00
853.454.120 2.5 100 leuchtorange / orange fluo 19.00

Maurerschnüre Cordeau de maçon 853.455

r� %105647%6
 

r� %105647%6
 
- Nylon
- gelb

- Nylon
- Couleur: jaune

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Länge m
Longueur m

CHF/Stk
CHF/pce

853.455.090 1.5 100 10.00
853.455.100 2.5 50 8.50

853.455.120 2.5 100 16.00

Wasserwaagen, Senkel Niveaux à bulle, fils à plomb
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Richtschnüre Cordeau à tracer 853.456

- Monofil
- rot
- 1 kg-Spule

- Monofil
- Couleur: rouge
- Bobine 1 kg

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge m
Longueur m

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

853.456.100 1100 1 90.00

Spannecken für Plattenleger Coins de serrage pour carreleurs 853.457

r� %105647%6
 

r� %105647%6
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

CHF/Stk
CHF/pce

853.457.100 65 x 50 10 1.70

Lieferumfang:

- Koffer
Inclus dans la livraison:

- Coffret

Senklote Poids pour fil à plomb 853.470

r� %105647%6
 

r� %105647%6
 
ohne Platte Sans plaquette

- mit Messingknopf
- nichtrostende Zinklegierung

- Avec bouton en laiton
- En alliage de zinc promatisé

WA
Art. Nr.
No d’art.

Gewicht g
Poids g

CHF/Stk
CHF/pce

853.470.100 200 12 6.95
853.470.140 300 12 7.60

853.470.160 400 6 8.40
853.470.180 500 6 9.05

853.470.200 800 6 13.90
853.470.220 1000 6 15.80

Zubehör:

- 853.475  Messingplatten
- 853.495  Senkelschnüre
- 853.500  Senkelschnüre

Accessoires:

- 853.475  Plaque en laiton
- 853.495  Ficelle pour fil à plomb
- 853.500  Ficelle pour fil à plomb

Taschen-Senklote Fil à plomb de poche 853.471

r� %105647%6
 

r� %105647%6
 
- aus Messing
- fein poliert und lackiert
- mit abschraubbarem Messingkopf
- umschraubbare Spitze mit Stahlplatte

- En laiton
- Avec polissage fin et vernis de protection
- Tête en laiton dévissable
- Pointe dévissable, avec plaquette en acier

WA
Art. Nr.
No d’art.

Gewicht g
Poids g

Ø mm Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

853.471.100 85 20 74 38.50

Wasserwaagen, Senkel Niveaux à bulle, fils à plomb
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Messingplatten Plaque en laiton 853.475

r� %105647%6
 

r� %105647%6
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

Masse mm
&KOGPUKQPU�OO

zu Senklot g
Pour fil à plomb g

CHF/Stk
CHF/pce

853.475.140 46 x 46 300 6 4.10
853.475.160 50 x 50 400 6 4.10

853.475.180 54 x 54 500 6 4.60
853.475.200 61 x 61 800 6 5.20
853.475.220 66 x 66 1000 6 6.20

passend zu:

- 853.470  Senklote
convient pour:

- 853.470  Poids pour fil à plomb

Senkelschnüre Ficelle pour fil à plomb 853.495

r� %105647%6
 

r� %105647%6
 
auf Kartonhülse Sur tube en carton

- Nylon - Nylon

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Farbe
Couleur

Länge m
Longueur m

CHF/Stk
CHF/pce

853.495.100 1.5 weiss / Blanc 20 3.00
853.495.120 1.5 gelb / Jaune 20 3.60

passend zu:

- 853.470  Senklote
convient pour:

- 853.470  Poids pour fil à plomb

Senkelschnüre Ficelle pour fil à plomb 853.500

auf Randspule Sur bobine à rebord

- Nylon
- weiss

- Nylon
- Couleur: blanc

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Länge m
Longueur m

CHF/Stk
CHF/pce

853.500.080 1.0 100 7.00
853.500.100 2.0 100 11.00

passend zu:

- 853.470  Senklote
convient pour:

- 853.470  Poids pour fil à plomb

Wasserwaagen, Senkel Niveaux à bulle, fils à plomb
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Senklotsetzer Fil à plomb avec fixation 853.510

r� %105647%6
 

r� %105647%6
 
für Holz, Mauer und Stahl, für alle Senklotgewichte von 100 - 1000 g Utilisable sur le bois, la maçonnerie ou l’acier, pour fils à plombs 

de 100 à 1000 g

- mit Federzug
- Schnurabstand von der Wandfläche 60 mm
- Schnur verstellbar bis 450 cm
- mit Senklot 300 g
- magnetisch

- Enroulement automatique
- Distance du mur 60 mm
- Ficelle extensible jusqu’à 450cm
- Avec fil à plomb 300 g
- Magnétique

WA
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

853.510.100 63.90

Wasserwaagen Niveau à bulle 886.597

r� 24'%+611.�������
r� &+0����
 

r� 24'%+611.�������
r� &+0����
 
- Genauigkeit pro Meter ± 0.10 mm
- aus Grauguss
- mit prismatischer Sohle
- mit geschliffener und geteilter Längslibelle und Vollwärmeschutz
- Messflächen feingeschliffen
- gleichbleibende Genauigkeit durch spannungsfreien Einbau  

der Libelle
- zeitaufwendige Nachjustierungen entfallen

- Précision sur 1 m ± 0.10 mm
- En fonte grise
- Avec semelle prismatique
- Avec nivelle longitudinale polie et graduée, isolation thermique
- Surfaces de mesure meulées avec précision
- Précision durable grâce au montage à la fixation de la nivelle 

sans tension
- Il n’est plus nécessaire d’effectuer des ajustements 

 ultérieurement 

Verwendung
Zum Ausrichten von waagrechten Flächen und Wellen.

Applications
Pour l’alignement de surface horizontale et d’arbres

WC
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Breite - Höhe mm
Largeur - hauteur mm

CHF/Stk
CHF/pce

886.597.100 160 42 x 42 242.70
886.597.300 200 42 x 42 293.40

886.597.500 250 42 x 42 310.20

Lieferumfang:

- im Holzetui
Inclus dans la livraison:

- Coffret en bois

Wasserwaagen, Senkel Niveaux à bulle, fils à plomb
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Rahmen-Wasserwaagen Niveau à bulle à cadre 886.603

r� 24'%+611.�������
r� &+0����
 

r� 24'%+611.�������
r� &+0����
 
- Genauigkeit pro Meter ± 0.10 mm
- aus Grauguss
- 3 Seiten prismatisch
- 1 senkrechte Seite flach
- Vollwäremschutz
- Messflächen feingeschliffen
- gleichbleibende Genauigkeit durch spannungsfreien Einbau  

der Libelle
- zeitaufwendige Nachjustierungen entfallen

- Précision sur 1 m ± 0.10 mm
- En fonte grise
- 3 côtés prismatiques
- 1 face horizontale plane
- Protection thermique complète
- Surfaces de mesure meulées avec précision
- Précision durable grâce au montage à la fixation de la nivelle 

sans tension
- Il n’est plus nécessaire d’effectuer des ajustements  

ultérieurement 

Verwendung
Zum Ausrichten von waagrechten und senkrechten Flächen  
und Wellen.

Applications
Pour l’alignement des surfaces et d’arbres horizontaux et verticaux

WC
Art. Nr.
No d’art.

Länge x Höhe mm
longueur x hauteur mm

Breite mm
Largeur mm

CHF/Stk
CHF/pce

886.603.200 100 x 100 34 474.60
886.603.400 150 x 150 42 543.20

886.603.600 200 x 200 42 664.10
886.603.800 300 x 300 44 1’092.30

Lieferumfang:

- im Holzetui
Inclus dans la livraison:

- Coffret en bois

Wasserwaagen, Senkel Niveaux à bulle, fils à plomb
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Kreuzlinienlaser Laser à croix 853.100

r� $15%*�RTQHGUUKQPCN
 

r� $15%*�RTQHGUUKQPCN
 
- horizontale und vertikale Selbstnivellierung
- hohe Sichtbarkeit der Laserlinien

- Auto-nivellement vertical et horizontal
- Lignes très visibles

- Betriebstemperatur ......................................................-20 - 50 °C
- Lagertemperatur ...........................................................-20 - 70 °C
- Laserklasse .................................................................................. 2
- Arbeitsbereich Ø ................................................................... 20 m
- Arbeitsbereich mit Empfänger  ............................................. 50 m
- Nivelliergenauigkeit +/- .......................................... 0.3 / 1 mm/m
- Selbstnivellierbereich bis +/- ................................................... 4 °
- Schutzart...............................................................................  IP 54
- Stromversorgung ............................................................. 3 x 1.5 V
- Betriebsdauer max. ................................................................ 12 h
- Stativgewinde ....................................................................... 1/4 "
- Masse ................................................................118 x 57 x 89 mm
- Gewicht ............................................................................. 0.45 kg

- Température de service ................................................-20 - 50 °C
- Température de stockage .............................................-20 - 70 °C
- Classe laser ................................................................................. 2
- portée Ø ................................................................................. 20 m
- Portée avec récepteur ........................................................... 50 m
- Précision de nivellement +/- ................................... 0.3 / 1 mm/m
- Plage d’auto-nivellement jusqu’à +/- ....................................... 4 °
- Classe de protection.............................................................  IP 54
- Alimentation électrique .................................................. 3 x 1.5 V
- Durée de service max. ............................................................ 12 h
- Filetage pour trépied ............................................................. 1/4 "
- Dimensions ........................................................118 x 57 x 89 mm
- Poids .................................................................................. 0.45 kg

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

853.100.200 GLL 2-50 Professional / GLL 2-50 Professional 523.30

Lieferumfang:

- Schutztasche
- Universalhalterung
- Laser-Empfänger
- Ausrichtscheibe
-  Batterien 3 x 1.5 V AA

Inclus dans la livraison:

- Étui de protection
- Support universel
- Récepteur laser
- Plateau d’alignement
- 3 pIles AA 1.5 V

Kreuzlinienlaser Laser à croix 853.120

r� $15%*�RTQHGUUKQPCN
 

r� $15%*�RTQHGUUKQPCN
 
- horizontale und 2 vertikale 360° Linien
- gleichzeitiges Markieren, Ausrichten und Nivellieren
- selbstnivellierend
- sehr robust
- einfache Handhabung

- Ligne horizontale + 2 verticales à 360°
- Marquage, alignement et nivellement en une seule opération
- Auto-nivelant
- Très robuste
- Maniement simple

- Arbeitsbereich Ø ................................................................... 40 m
- Arbeitsbereich mit Empfänger  ............................................. 80 m
- Arbeitsbereich mit Zieltafel .................................................. 20 m
- Nivelliergenauigkeit +/- ................................................0.2 mm/m
- Selbstnivellierbereich bis +/- ................................................... 4 °
- Schutzart...............................................................................  IP 54
- Stromversorgung ............................................................. 4 x 1.5 V
- Stativgewinde .............................................................. 1/4 / 5/8 "

- portée Ø ................................................................................. 40 m
- Portée avec récepteur ........................................................... 80 m
- Portée avec cible ................................................................... 20 m
- Précision de nivellement +/- .........................................0.2 mm/m
- Plage d’auto-nivellement jusqu’à +/- ....................................... 4 °
- Classe de protection.............................................................  IP 54
- Alimentation électrique .................................................. 4 x 1.5 V
- Filetage pour trépied .................................................... 1/4 / 5/8 "

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

853.120.200 GLL 3-80 P Professional / GLL 3-80 P Professional 794.80

Lieferumfang:

- Koffer
- Universalhalterung
- Laser-Empfänger
- magnetische Zieltafel
- Batterien 4 x 1.5 V AA

Inclus dans la livraison:

- Coffret
- Support universel
- Récepteur laser
- Disque-cible magnétique
- 4 piles AA 1.5 V

Nivelliere, Laser Lasers de chantier
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Bodenprüflaser Laser de contrôle de planéité du sol 853.032

r� $15%*�RTQHGUUKQPCN
 

r� $15%*�RTQHGUUKQPCN
 
- sichere und vollständige Prüfung der gesamten Fläche
- 360° schwenkbarer Laserkopf
- hohe Flexibilität durch Höhenverstellbarkeit
- Betrieb mit Akku oder Batterien
- bequemes Arbeiten dank der Fernbedienung
- automatische Transportsicherung

- Contrôle sûr et complet de la surface entière
- Tête laser tournante 360°
- Grande polyvalence grâce à la possibilité de réglage de la 

hauteur
- Fonctionne sur piles ou sur accus
- Travail confortable grâce à la télécommande
- Dispositif de sécurité automatique pour le transport

- Akkuspannung .....................................................................10.8 V
- Arbeitsbereich mit Zieltafel .................................................. 20 m
- Arbeitsbereich Ø ................................................................... 10 m
- Nivelliergenauigkeit +/- ................................................0.3 mm/m
- Selbstnivellierbereich bis +/- ................................................... 4 °
- Laserklasse ...............................................................................3 R
- höhenverstellbar.................................................................... 3 cm
- Betriebsdauer max. ................................................................ 15 h
- Batterien .................................................................... 4 x AA 1.5 V
- Schutzart IP................................................................................ 54
- Gewicht ............................................................................... 6.5 kg

- Tension accu ........................................................................10.8 V
- Portée avec cible ................................................................... 20 m
- portée Ø ................................................................................. 10 m
- Précision de nivellement +/- .........................................0.3 mm/m
- Plage d’auto-nivellement jusqu’à +/- ....................................... 4 °
- Classe laser ..............................................................................3 R
- Réglable en hauteur .............................................................. 3 cm
- Durée de service max. ............................................................ 15 h
- Piles ........................................................................... 4 x AA 1.5 V
- Indice de protection IP............................................................... 54
- Poids .................................................................................... 6.5 kg

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

853.032.100 GSL 2 Professional 600.35

Lieferumfang:

- L - Boxx
- Zieltafel
- Fernbedienung
- Ladegerät
- Lasersichtbrille
- Li-ionen Akku
- Kurzanleitung

Inclus dans la livraison:

- Coffret L - Boxx
- Disque cible
- Télécommande
- Chargeur
- Lunettes pour laser
- Accu Li-ions
- Mode d’emploi simple

Nivelliere, Laser Lasers de chantier
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853.025
WBH 

Bau-Nivellier-Set

Niveau de chantier en set

853.035
WBH 

Teleskop-Nivellierlatten

Mire télescopique

853.042
WBH 

2-Linien Laser

Laser à 2 lignes

853.062
WBH 

Alu-Kurbelstative

Trépied à manivelle en alu

853.051
WBH 

Linien Laser

Laser à lignes

853.056
WBH laserking

Rotationslaser für Innen- und 
 Aussenbereiche

Laser rotatif pour intérieurs et extérieurs

853.038
WBH 

2 - Achsen Neigungslaser

Clinomètre à laser à 2 axes

853.073
WBH EasyFix

Teleskop-Messstäbe

Mire télescopique

853.400
 

Visierstäbe, 10 cm Teilung

Jalon, graduation 10 cm

853.040
WBH 

Laser Winkel-Liner

Laser à lignes d’angle

Nivelliere, Laser Lasers de chantier

Weitere Produkte finden Sie unter

Vous trouverez d'autres produits sur www.d-a.ch
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Steckbatterien, Kabelrollen, Kupplungen

Blocs multiprises, enrouleurs, raccords

ab Seite 666 | dès page 666

Taschenlampen, Leuchten, Batterien

Lampes de poche, lampes, piles

ab Seite 679 | dès page 679

Arbeitslampen, Scheinwerfer, Strahler

Lampes de travail, projecteurs, ampoules

ab Seite 692 | dès page 692

8



www.d-a.ch  Debrunner Acifer666

8

Steckbatterien 5-fach Rail multiprises 5x 855.573

- aus robustem Kunststoff
- mit Kinderschutz
- Schalter EIN/AUS
- 2 m Kabel

- En plastique robuste
- Avec protection pour enfants
- Interrupteur ON/OFF
- 2 m de câble

WA
Art. Nr.
No d’art.

Farbe
Couleur

Steckdosen
Prises

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

855.573.100 weiss / Blanc 5 x T13 210 6.50
855.573.120 schwarz / Noir 5 x T13 210 6.50

Steckbatterien 4-fach Bloc multiprises, 4 prises 855.571

- aus hochschlagfestem Kunststoff
- mit 4 Steckdosen T13
- stirnseitig plazierter Aufhängeöse
- 3 m Kabel

- En plastique antichoc
- 4 prises T13
- Extrémité avec oeillet de suspension
- 3 m de câble

WA
Art. Nr.
No d’art.

Farbe
Couleur

Masse mm
Dimensions mm

CHF/Stk
CHF/pce

855.571.100 weiss / Blanc 180 x 50 x 38 21.00

Steckbatterien 6-fach Bloc multiprises, 6 prises 855.574

- 3 m Kabel
- Kippschalter
- 2 Steckdosen 90° angeordnet für Winkelstecker oder grossvo-

lumige Steckernetzgeräte

- 3 m de câble
- Interrupteur
- 2 prises disposées à 90° pour modules enfichables à angle 

droit ou appareils volumineux

WA
Art. Nr.
No d’art.

Steckdosen
Prises

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

855.574.100 6 400 19.00

Steckdosenleisten 6-fach Bloc multiprises, 6 prises 855.575

- Kunststoff
- mit Leuchtschalter
- 6 Steckdosen T13
- 3 m Kabel

- Plastique
- Interrupteur lumineux
- 6 prises T13
- 3 m de câble

WA
Art. Nr.
No d’art.

Farbe
Couleur

Abmessung mm
Dimensions mm

CHF/Stk
CHF/pce

855.575.100 schwarz / Noir 465 x 70 x 45 77.90

Steckbatterien 6-fach Bloc multiprises, 6 prises 855.580

- schlagfestes Gehäuse
- Aufwickelvorrichtung und Befestigungsmöglichkeit
- ohne Leuchtschalter
- 6 Steckdosen T13
- 3 m Kabel

- Boîtier incassable
- Dispositif d’enroulement du câble et de fixation
- Sans interrupteur lumineux
- 6 prises T13
- 3 m de câble

WA
Art. Nr.
No d’art.

Farbe
Couleur

Abmessung mm
Dimensions mm

CHF/Stk
CHF/pce

855.580.100 weiss / Blanc 238 x 44 x 37 29.30

Steckbatterien, Kabelrollen, Kupplungen Blocs multiprises, enrouleurs, raccords
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Steckbatterien 6-fach Bloc multiprises, 6 prises 855.585

- schlagfestes Gehäuse
- Aufwickelvorrichtung und Befestigungsmöglichkeit
- mit Leuchtschalter
- 3 m Kabel

- Boîtier incassable
- Dispositif d’enroulement du câble et de fixation
- Interrupteur lumineux
- 3 m de câble

WA
Art. Nr.
No d’art.

Steckdosen
Prises

Farbe
Couleur

Masse mm
Dimensions mm

CHF/Stk
CHF/pce

855.585.080 4 weiss / Blanc 190 x 44 x 37 28.20
855.585.100 6 weiss / Blanc 238 x 44 x 37 32.40

855.585.120 8 weiss / Blanc 286 x 44 x 37 36.10

Steckbatterien 6-fach mit FI Bloc multiprises, 6 prises, avec FI 855.595

nach Aus stecken des fehlerhaften Verbrauchers kann durch 
Drücken der Rückstelltaste der FI wieder eingeschaltet werden

Après avoir débranché l’appareil défectueux, l’adapteur FI peut 
être remis en service par simple pression sur la touche de retour

- aus hochwertigem Kunststoff
- mit Befestigungsmöglichkeiten
- mit FI-Adapter zur Vermeidung von Elektrounfällen
- 6 Steckdosen
- 3 m Kabel

- En plastique de haute qualité
- Avec possibilités de fixation
- Avec adaptateur FI pour la prévention des électrocutions
- 6 prises
- 3 m de câble

WA
Art. Nr.
No d’art.

Farbe
Couleur

Abmessung mm
Dimensions mm

CHF/Stk
CHF/pce

855.595.100 schwarz / Noir 433 x 70 x 66 246.00

Steckbatterien 5-fach Rail multiprises 5x 855.600

- Gehäuse aus Gummi
- spritzwasserdicht
- Spannung 230 V
- Absicherung 10A/250 V

- Boîtier en caoutchouc
- Protégé contre les projections d’eau
- Tension 230 V
- Fusible 10A/250 V

WA
Art. Nr.
No d’art.

Abmessung mm
Dimensions mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

855.600.100 320 x 80 x 42 1.28 155.00

Lieferumfang:

- 5 Klappdeckel-Steckdosen T13 aus Nylon
- 3 m Kabel Gd 3x1.5 mm² mit Gummistecker T12

Inclus dans la livraison:

- 5 prises en nylon T13 avec couvercle à clapet
- 3 m câble Gd 3x1.5 mm², fiche caoutchouc T12

Kabelspulen Bobine de câble 855.620

- aus schlagfestem Kunststoff
- 4 Steckdosen T13
- 10 m Kabel

- En plastique incassable
- 4 prises T13
- 10 m de câble

WE
Art. Nr.
No d’art.

Abmessung mm
Dimensions mm

CHF/Stk
CHF/pce

855.620.100 350 x 100 x 75 65.00
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Verlängerungskabel Câble de rallonge 855.625

- Thermoplastkabel Td 3x1 mm²
- mit Stecker und Kupplung
- schwarz

- Câble thermoplastique Td 3x1 mm²
- Avec fiche et prise
- Couleur: noir

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge m
Longueur m

Ausführung
Exécution

CHF/Stk
CHF/pce

855.625.060 3 mit Kinderschutz / Avec protection pour enfants 6.35
855.625.080 5 mit Kinderschutz / Avec protection pour enfants 8.10

855.625.100 3 ohne Kinderschutz / Sans protection pour enfants 8.90
855.625.120 5 ohne Kinderschutz / Sans protection pour enfants 12.50

Zuleitungskabel Rallonge électrique 855.626

- 1. Seite Stecker T11 angespitzt
- 2. Seite 30/6 Klips
- 10 A / 250 V

- Une extrémité avec prise T11
- Deuxième extrémité avec clips 30/6
- 10 A / 250 V

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge m
Longueur m

Kabel mm²
Câble mm²

Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

855.626.100 3 Gd 2 x 1.5 schwarz / Noir 9.65
855.626.120 5 Gd 2 x 1.5 schwarz / Noir 14.30

Verlängerungskabel 230 V Rallonge électrique 230 V 855.627

- Baustellenkabel K35 orange
- mit Schutzkontakt-Gummistecker und Gummikupplung Typ 23

- Câble de chantier K35 orange
- Avec fiche à 3 broches et prise en caoutchouc, type 23

- Kabel........................................................................... 3 x 1.5 mm²
- Kabellänge............................................................................. 10 m
- Polzahl ...............................................................................3 (10 A)
- Stecker..................................................................................... T12
- Kupplung.................................................................................  T13

- Câble........................................................................... 3 x 1.5 mm²
- Longueur de câble ................................................................. 10 m
- Pôles ..................................................................................3 (10 A)
- Fiche ........................................................................................ T12
- Prise ........................................................................................  T13

WB
Art. Nr.
No d’art.

Länge m
Longueur m

Kabel mm²
Câble mm²

Polzahl
Pôles

CHF/Stk
CHF/pce

855.627.100 10 3 x 1.5 3 52.00

Verlängerungsleitungen Câble de rallonge 855.628

Ideal für den harten Einsatz auf Baustellen, im Werkstatt- und 
Industriebereich. 
 
Spezialkabel mit CEE-Stecker und Kupplung mit Verschlussklappe.

Idéale pour les rudes sollicitations, pour chantiers, ateliers, 
industrie. 
 
Câble spécial avec fiche CEE et prise avec couvercle.

- Kabelbezeichnung ....................................... AT-N07V3V3-F 5G2.5
- Kabellänge............................................................................... 5 m
- Schutzart................................................................................ 44 IP
- Stecker.................................................  CEE 5-polig, 400 V / 16 A
- Kupplung..............................................  CEE 5-polig, 400 V / 16 A

- Câble............................................................ AT-N07V3V3-F 5G2.5
- Longueur de câble ................................................................... 5 m
- Classe de protection.............................................................. 44 IP
- Fiche ................................................. CEE à 5 pôles, 400 V / 16 A
- Prise .................................................. CEE à 5 pôles, 400 V / 16 A

WA
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

855.628.100 48.00
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Adapter-Leitungen Câble d’adaptation 855.629

Ideal für den harten Einsatz auf Baustellen, im Werkstatt- und 
Industriebereich

Idéal pour les sollocitations rude, pour chantiers, ateliers ou 
industrie

- Kabelbezeichnung ................................................ H07RN-F 5G2.5
- Kabellänge............................................................................ 1.5 m
- Schutzart................................................................................ 44 IP
- Stecker.................................................  CEE 5-polig, 400 V / 16 A
- Kupplung........  CH Gummi-Kupplung 5-polig T25/5, 400 V / 16 A

- Câble..................................................................... H07RN-F 5G2.5
- Longueur de câble ................................................................ 1.5 m
- Classe de protection.............................................................. 44 IP
- Fiche ................................................. CEE à 5 pôles, 400 V / 16 A
- Prise ........  Prise CH 5 pôles, en caoutchouc, T25/5, 400 V / 16 A

WA
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

855.629.100 48.80

Sicherungen träge 500 V Fusible retardé 500 V 855.367

Vollschutz-Sicherungspatronen Pour une sécurité maximale

WE
Art. Nr.
No d’art.

Leistung A
Puissance A

Verpackung Stk
Emballage pce

CHF/Pkt
CHF/pce

855.367.100 10 5 4.10
855.367.120 16 5 4.10

855.367.140 20 5 4.10
855.367.160 25 5 4.10

Abzweigstecker 2-fach Prise double 855.550

- aus hochschlagfestem Nylon
- schwarz

- En nylon incassable
- Couleur: noir

WA
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Polzahl
Pôles

Volt CHF/Stk
CHF/pce

855.550.120 T15 2 220/380 49.20

Abzweigstecker 3-fach Prise triple 855.555

- mit Kinderschutz
- schwarz

- Avec protection pour enfants
- Couleur: noir

WA
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Polzahl
Pôles

Volt CHF/Stk
CHF/pce

855.555.100 T13 2 P+E 250 V 6.70
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Abzweigstecker Fiche de dérivation 855.556

ohne Schalter Sans interrupteur

- 3xT13 + 1xT13
- mit Kinderschutz
- drehbar 360°

- 3xT13 + 1xT13
- Avec protection pour enfants
- Tournant à 360°

WA
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Polzahl
Pôles

Volt Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

855.556.100 T13 2 P+E 250 weiss / Blanc 8.80
855.556.120 T13 2 P+E 250 schwarz / Noir 8.80

FI-Adapter Adaptateur de sécurité FI 855.570

Der Fehlerstromschutzadapter ist hochempfindlich und reagiert 
blitzschnell, schon bei kleinen Leckströmen von mind. 10mA 
reagiert der Auslösemechanismus innert 20/10000 Sekunden, und 
der Strom ist unterbrochen, schnell genug um lebensgefährliche 
Unfälle zu verhindern, bestens geeignet für alle mobilen Elektro-
geräte

Le disjoncteur à courant de défaut incorporé, ultra-sensible,  
réagit instantanément aux faibles écarts de courant d’au minimum 
10 mA. En cas de danger, le disjoncteur coupe le courant au  
20 millième de seconde. Cela suffit largement pour prévenir tout 
risque d’accident. Convient particulièrement bien pour tous les 
appareils électriques mobiles.

- weiss - Couleur: blanc

WA
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Volt CHF/Stk
CHF/pce

855.570.120 10A / 30mA 220 33.00

Kabelboxen Enrouleur de câble 855.633

- aus schlagfestem Kunststoff
- mit Aufrollgriffen
- 4 Steckdosen T13

- En plastique incassable
- Avec poignée pour l’enroulement
- 4 prises T13

WB
Art. Nr.
No d’art.

Länge m
Longueur m

Kabel mm²
Câble mm²

CHF/Stk
CHF/pce

855.633.140 10 Td 3 x 1 20.50
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Kabelrollen leer Enrouleur de câble, vide 855.634

r� )CTCPV�56
 

r� )CTCPV�56
 
leer Sans contenu

- stabiler Trommelkörper aus Kunststoff - Tambour en plastique antichoc

WE
Art. Nr.
No d’art.

für m
Pour m

Steckdosen
Prises

CHF/Stk
CHF/pce

855.634.120 - 50 4 x T13 27.00

Kunststoff-Kabelrollen Enrouleur de câble, en plastique 855.641

r� )CTCPV�56
 

r� )CTCPV�56
 
Verwendung im Innenbereich Pour utilisation à l’intérieur

- stabiles Stahlrohrgestell
- pulverbeschichtet
- Trommelkörper aus Kunststoff
- Überhitzungs- und Unfallschutz mit Rot-Kontroll-Leuchte
- Mantel und Einzelader aus Kunststoff

- Support solide en tube d’acier
- Exécution thermolaquée
- Tambour en matière synthétique
- Protection contre la surchauffe et les accidents, avec voyant de 

contrôle rouge
- Gaine en matière synthétique

WB
Art. Nr.
No d’art.

Länge m
Longueur m

Kabel mm²
Câble mm²

Steckdosen
Prises

Trommel Ø mm
Tambour Ø mm

CHF/Stk
CHF/pce

855.641.100 25 3 x 1.5 4 x T13 240 63.00
855.641.120 33 3 x 1.5 4 x T13 290 84.00

855.641.140 50 3 x 1.5 4 x T13 290 99.00

Sicherheitskabelrollen FI Enrouleur de câble FI de sécurité 855.647

r� )CTCPV�5-�(+�$TGVGE
 

r� )CTCPV�5-�(+�$TGVGE
 
Verwendung für Baustelleneinsatz im Aussenbereich Utilisation sur les chantiers, à l’extérieur

- Trommelkörper aus rostgeschütztem, verzinktem Stahlblech
- elektrische Anschlüsse im Kunststoffkörper gekapselt
- ölbeständig
- mechanisch sehr hoch belastbar
- kältebeständig bis -35° C
- Mantel aus hochflexiblem Spezialkunststoff

- Tambour en tôle d’acier zinguée, protection anti-rouille
- Connexions électriques encapsulées dans le boîtier en plastique
- Résiste aux huiles
- Résiste à de fortes sollicitations mécaniques
- Résiste au froid jusqu’à -35° C
- Gaine en plastique spécial, très flexible

WB
Art. Nr.
No d’art.

Länge m
Longueur m

Kabel mm²
Câble mm²

Steckdosen
Prises

Trommel Ø mm
Tambour Ø mm

CHF/Stk
CHF/pce

855.647.100 25 3 x 1.5 4 x T13 240 152.00
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Stahlblech-Kabelrollen Enrouleur de câble, en tôle d’acier 855.649

r� )CTCPV�5-
 

r� )CTCPV�5-
 
Verwendung im Innenbereich und kurzfristig auch im Freien Utilisation principale à l’intérieur, usage extérieur de courte durée 

possible

- Trommelkörper aus rostgeschütztem, verzinktem Stahlblech
- Mantel und Einzelader aus flexiblem Natur- oder Synthetik-

Kautschuck

- Tambour en tôle d’acier zinguée, protection anti-rouille
- Gaine en caoutchouc flexible, naturel ou synthétique

WB
Art. Nr.
No d’art.

Länge m
Longueur m

Kabel mm²
Câble mm²

Steckdosen
Prises

Trommel Ø mm
Tambour Ø mm

CHF/Stk
CHF/pce

855.649.100 33 3 x 1.5 4 x T13 290 124.00
855.649.120 50 3 x 1.5 4 x T13 290 155.00

Stahlblech-Kabelrollen Enrouleur de câble, en tôle d’acier 855.651

r� )CTCPV�5-
 

r� )CTCPV�5-
 
Verwendung im Innenbereich Pour utilisation à l’intérieur

- Trommelkörper aus rostgeschütztem, verzinktem Stahlblech
- Mantel und Einzelader aus PVC

- Tambour en tôle d’acier zinguée, protection anti-rouille
- gaine en PVC

WB
Art. Nr.
No d’art.

Länge m
Longueur m

Kabel mm²
Câble mm²

Steckdosen
Prises

Trommel Ø mm
Tambour Ø mm

CHF/Stk
CHF/pce

855.651.100 25 3 x 1.5 4 x T13 240 86.00
855.651.120 33 3 x 1.5 4 x T13 290 108.00

855.651.140 50 3 x 1.5 4 x T13 290 138.00

Stahlblech-Kabelrollen Enrouleur de câble, en tôle d’acier 855.687

r� )CTCPV�5-
 

r� )CTCPV�5-
 
Ideal für den harten Einsatz auf Baustellen, im Werkstatt- und 
Industriebereich

Idéal pour les sollocitations rude, pour chantiers, ateliers ou 
industrie

- Trommelkörper aus rostgeschütztem, verzinktem Stahlblech
- Gummistecker
- Baustellenkabel K35 orange
- ölbeständig
- mechanisch sehr hoch belastbar
- kältebeständig bis -35° C
- Mantel aus hochflexiblem Spezialkunststoff

- Tambour en tôle d’acier zinguée, protection anti-rouille
- Fiche caoutchouc
- Câble de chantier K35 orange
- Résiste aux huiles
- Résiste à de fortes sollicitations mécaniques
- Résiste au froid jusqu’à -35° C
- Gaine en plastique spécial, très flexible

WB
Art. Nr.
No d’art.

Länge m
Longueur m

Kabel mm²
Câble mm²

Steckdosen
Prises

Trommel Ø mm
Tambour Ø mm

CHF/Stk
CHF/pce

855.687.120 25 3 x 1.5 4 x T13 240 116.00
855.687.140 33 3 x 1.5 4 x T13 290 140.00

855.687.160 50 3 x 1.5 4 x T13 290 178.00
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Stahlblech-Kabelrollen Enrouleur de câble, en tôle d’acier 855.688

r� )CTCPV�5-
 

r� )CTCPV�5-
 
- Trommelkörper aus rostgeschütztem, verzinktem Stahlblech
- Gummistecker Typ 23/3 230V 16A
- 2 Schutzkontakt-Steckdosen Typ 23
- spritzwassergeschützt mit selbstschliessenden Deckeln
- aussergewöhnlich robuster und breiter Tragegriff
- Tragegriff mit komfortabler Kabelführung
- Überhitzungsschutz
- Kontroll-Leuchte bei Überhitzung und Überlastung

- Tambour en tôle d’acier zinguée, protection anti-rouille
- Fiche en caoutchouc type 23/3 230V 16A
- 2 prises électriques type 23
- Protection contre les éclaboussures d’eau, avec couvercles  

à ressort
- Poignée robuste extra-large
- Poignée avec passage du câble
- Protection contre la surchauffe
- Témoin lumineux en cas de surchauffe et de surcharge

WB
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Kabel mm²
Câble mm²

Steckdosen
Prises

Trommel Ø mm
Tambour Ø mm

CHF/Stk
CHF/pce

855.688.140 33 3 x 2.5 2 x T23 290 239.00

Stahlblech-Kabelrollen 400 V Enrouleur de câble 400 V, en tôle d’acier 855.689

r� )CTCPV�5-
 

r� )CTCPV�5-
 
Ideal für den harten Einsatz auf Baustellen, im Werkstatt- und 
Industriebereich

Idéal pour les sollocitations rude, pour chantiers, ateliers ou 
industrie

- Trommelkörper aus rostgeschütztem, verzinktem Stahlblech
- Baustellenkabel K35 orange
- mit Duo-Sicherheits-System: Überhitzungs- und Unfallschutz 

mit Rot-Kontroll-Leuchte

- Tambour en tôle d’acier zinguée, protection anti-rouille
- Câble de chantier K35 orange
- Avec système de sécurité Duo: voyant lumineux rouge en cas 

de surchauffe ou d’endommagement

WB
Art. Nr.
No d’art.

Länge m
Longueur m

Kabel mm²
Câble mm²

Stecker
Fiche

Steckdosen
Prises

Trommel Ø mm
Tambour Ø mm

CHF/Stk
CHF/pce

855.689.110 25 5 x 2.5 CEE/5 16 A 2 x CEE/5 400V 16 A, 1 x T 25/5 400+230V 16 A 290 334.00
855.689.130 40 5 x 2.5 CEE/5 16 A 2 x CEE/5 400V 16 A, 1 x T 25/5 400+230V 16 A 320 419.00

Metall-Kabelrollen 250/400 V Enrouleur de câble 250/400 V 855.690

- Stahlblech-Trommelkörper kunststoffbeschichtet
- mit grossem kabelschonendem Wickelkern
- knickfreie Kabeleinführung
- Zugentlastung
- ganze Trommel elektrisch schutzisoliert
- Lagerung der Trommel auf stabiler Achse, für ein optimales 

Auf- + Abrollen des Kabels
- mit einstellbarer und blockierbarer Ablaufbremse
- Gestell Stahlrohr kunststoffbeschichtet
- isolierter Handgriff

- Tambour en tôle d’acier avec revêtement synthétique
- Le grand diamètre d’enroulement protège le câble
- Enroulement sans entrecroisement 
- Dispositif évitant une trop grande tension du câble
- Tambour entièrement isolé
- Axe du tambour très stable facilitant l’enroulement / 

 déroulement du câble
- Avec frein réglable et dispositif de blocage
- Support en tube d’acier avec revêtement synthétique
- Poignée isolée

WB
Art. Nr.
No d’art.

Länge m
Longueur m

Kabel mm²
Câble mm²

Stecker
Fiche

Steckdosen
Prises

CHF/Stk
CHF/pce

855.690.220 33 5x2.5 Pur CEE 16A/5P 2 x CEE 16A/5P + 1 x T 25/5 460.00
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Kunststoff-Kabelrollen 400 V Enrouleur de câble 400 V, en plastique 855.691

r� $TQDWUVC
 

r� $TQDWUVC
 
Verwendung im Aussenbereich Pour l’extérieur

- Trommelkörper aus Spezial-Kunststoff
- stabiles Stahlrohrgestell
- Baustellenkabel K35 orange
- ölbeständig
- mechanisch sehr hoch belastbar
- kältebeständig bis -35° C
- Mantel aus hochflexiblem Spezialkunststoff
- Stecker mit Phasenwender
- IP 44 fremdkörper- und spritzwassergeschützt

- Tambour en plastique spécial
- Support solide en tube d’acier
- Câble de chantier K35 orange
- Résiste aux huiles
- Résiste à de fortes sollicitations mécaniques
- Résiste au froid jusqu’à -35° C
- Gaine en plastique spécial, très flexible
- Prise avec alternateur de phases
- Protection IP 44 contre corps étrangers et projections d’eau

WB
Art. Nr.
No d’art.

Länge m
Longueur m

Kabel mm²
Câble mm²

Stecker
Fiche

Steckdosen
Prises

Trommel Ø mm
Tambour Ø mm

CHF/Stk
CHF/pce

855.691.100 40 5 x 2.5 CEE 16 A 2 x CEE 16 A, 2 x T 25/5 400+230V 16 A 380 487.00

Kunststoff-Kabelrollen 400 V Enrouleur de câble 400 V, en plastique 855.692

Verwendung im Aussenbereich Pour l’extérieur

- Trommelkörper aus Spezial-Kunststoff
- stabiles Stahlrohrgestell
- RN-Kabel  H07RNx4.0 schwarz
- Stecker mit Phasenwender
- mit 3-poliger Sicherheitsabschaltung und Überhitzungsschutz
- FI-Fehlerstrom-Schutzschalter 30mA, 1 Sicherheits-Automat 

400V/16A und 1 Sicherheits-Automat 230V/16A
- IP 44 fremdkörper- und spritzwassergeschützt

- Tambour en plastique spécial
- Support solide en tube d’acier
- Câble RN H07RNx4.0 noir
- Prise avec alternateur de phases
- Avec déclenchement de sécurité à triphasé et protection anti-

échauffement
- Disjoncteur à courant de fuite FI 30mA, 1 dispositif de sécurité 

automatique 400V/16A et 1 dispositif de sécurité automatique 
230V/16A

- Protection IP 44 contre corps étrangers et projections d’eau

WB
Art. Nr.
No d’art.

Länge m
Longueur m

Stecker
Fiche

Steckdosen
Prises

Trommel Ø mm
Tambour Ø mm

CHF/Stk
CHF/pce

855.692.100 25 CEE 32 A 2 x CEE/5 32+16 A, 2 x T25/5 400+230V 16 A 380 596.00

G-PUR Zuleitungskabel Câble d’alimentation G-PUR 855.693

- orange
- eine Seite Stecker

- Couleur: orange
- Un côté avec fiche

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge m
Longueur m

Kabel mm²
Câble mm²

Stecker
Fiche

CHF/Stk
CHF/pce

855.693.100 3 2 x 1.5 T11 14.10
855.693.110 5 2 x 1.0 T11 17.20

855.693.120 5 2 x 1.5 T11 25.60
855.693.125 3 3 x 1.0 T12 18.40

855.693.130 5 3 x 1.5 T12 25.70

T11

T12
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Gummikabel Câble électrique avec isolation caoutchouc 855.694

gute Abrieb-, Reiss- und Druckfestigkeit, öl-, benzin und 
c hemikalienbeständig

Bonne résistance au frottement, à la pression, à la déchirure,  
à l’huile, aux carburants, aux agents chimiques

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge m
Longueur m

Kabel mm²
Câble mm²

CHF/Rl
CHF/rl

855.694.100 20 3 x 1.5 72.20

Elektrokabel Câble électrique 855.695

per Meter erhältlich Vente au mètre

- PVC-PUR
- RAL 2004 orange

- PVC-PUR
- RAL 2004 orange

WA
Art. Nr.
No d’art.

Kabel mm²
Câble mm²

CHF/100 m

855.695.100 3 x 1.5 290.00
855.695.120 5 x 1.5 425.00

855.695.140 5 x 2.5 637.00

Rücklaufkabelrollen Enrouleur de câble avec rappel automatique 855.630

- schlagfestes Kunststoffgehäuse
- mit Befestigungswinkel
- olivgrün
- automatische Kabelarretierung (ein- und ausschaltbar)
- automatischer Kabelrückzug durch Federmotor
- Leitrollen für schonende Kabelführung

- Boîtier en plastique incassable
- Avec équerre de fixation
- Couleur: vert olive
- Blocage automatique du câble (désactivable)
- Retour automatique du câble par mécanisme à ressort
- Galets de guidage évitant l’usure par frottement

WE
Art. Nr.
No d’art.

Länge m
Longueur m

CHF/Stk
CHF/pce

855.630.100 10 353.00

Rücklaufkabelrollen Enrouleur de câble avec rappel automatique 855.631

r� VQQNCKT
 

r� VQQNCKT
 
- mit automatischem Rückzug
- mit schwenkbarem Wandhalter
- Gehäuse aus Kunststoff
- mit Überrastschutz

- Avec rembobinage automatique
- Avec fixation murale pivotante
- Boîtier en plastique
- Avec protection contre les surtensions

- Netzspannung.......................................................................230 V
- Leistung ........................................................................2000 Watt
- Absicherung............................................................................10 A
- Kabel......................................................................TD 3 x 1.5 mm²
- Kabelanschlusslänge............................................................... 1 m
- Stecker..................................................................................... T12

- Tension du réseau ................................................................230 V
- Puissance......................................................................2000 Watt
- Fusible retardé........................................................................10 A
- Câble......................................................................TD 3 x 1.5 mm²
- Long. câble de raccordement .................................................. 1 m
- Fiche ........................................................................................ T12

WE
Art. Nr.
No d’art.

Länge m
Longueur m

Abmessung mm
Dimensions mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

855.631.100 15 280 x 120 x 280 4.7 199.05

Steckbatterien, Kabelrollen, Kupplungen Blocs multiprises, enrouleurs, raccords
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Leistenklemmen Serre-fils 855.696

- aus Polyäthylen
- schwer entflammbar
- 12-polig
- 2 Klemmschrauben pro Pol
- abschneidbar

- Polyéthylène
- Difficilement inflammable
- Pour 12 fils
- Avec 2 vis par raccordement
- Peut être coupé à longueur

WA
Art. Nr.
No d’art.

Querschnitt mm²
Section mm²

Klemmbereich mm²
Capacité de serrage mm²

CHF/Stk
CHF/pce

855.696.080 1 1 - 4 0.95
855.696.100 1.5 1.5 - 6 1.15

855.696.120 4 2.5 - 10 1.60
855.696.140 6 4 - 16 3.25

Nylonstecker Fiche en nylon 855.699

- hochschlagfest
- Stifte vernickelt

- Incassable
- Broches nickelées

WA
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Polzahl
Pôles

Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

855.699.100 T 12 2 P+E schwarz / Noir 1.60

Gummistecker Fiche caoutchouc 855.700

- spritzwasserdicht
- verschraubt
- unzerbrechlich

- Protégé contre les projections d’eau
- Exécution vissée
- Incassable

WA
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Polzahl
Pôles

Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

855.700.100 T12 2 P+E schwarz / Noir 11.20
855.700.120 T15 3 P+N+E schwarz / Noir 23.50

Gummistecker Fiche caoutchouc 855.701

- spritzwasserdicht
- IP 44

- Protégé contre les projections d’eau
- IP 44

WA
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Polzahl
Pôles

Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

855.701.100 T23 3 P+N+E blau / Bleu 9.65

Nylonkupplungen Prise en nylon 855.704

- hochschlagfest
- mit Zugentlastungsbride

- Incassable
- Avec bride de serrage

WA
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

855.704.100 T13 schwarz / Noir 2.65

Steckbatterien, Kabelrollen, Kupplungen Blocs multiprises, enrouleurs, raccords
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Gummikupplungen Prise caoutchouc 855.705

- spritzwasserdicht
- verschraubt
- unzerbrechlich

- Protégé contre les projections d’eau
- Exécution vissée
- Incassable

WA
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Volt Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

855.705.100 T13 230 schwarz / Noir 11.60
855.705.120 T15 380 schwarz / Noir 23.90

Gummikupplungen Prise caoutchouc 855.706

- spritzwasserdicht
- IP 44

- Protégé contre les projections d’eau
- IP 44

WA
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

855.706.100 T23 blau / Bleu 12.10

CEE Industrie-Stecker Fiche industrielle CEE 855.730

- spritzwasserdicht
- IP 44
- mit Knickschutzhülle

- Protégé contre les projections d’eau
- IP 44
- Avec gaine empêchant le câble de se plier

WA
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Polzahl
Pôles

CHF/Stk
CHF/pce

855.730.120 16/5 3 P+N+E 5.55
855.730.140 32/5 3 P+N+E 10.70

CEE Industrie-Kupplungen Prise industrielle CEE 855.735

- spritzwasserdicht
- IP 44
- mit Knickschutzhülle

- Protégé contre les projections d’eau
- IP 44
- Avec gaine empêchant le câble de se plier

WA
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Polzahl
Pôles

CHF/Stk
CHF/pce

855.735.120 16/5 3 P+N+E 6.15
855.735.140 32/5 3 P+N+E 12.30

Steckbatterien, Kabelrollen, Kupplungen Blocs multiprises, enrouleurs, raccords
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Stromverteiler tragbar Coffret de distribution portatif 855.770

- stapelbares, robustes Kunststoffgehäuse, spritzwassergeschützt. 
- je 2 Schutzkontakt-Steckdosen auf getrennten Phasen verteilt. 
- stabiler Metalltragegriff
- ölbeständiges Gummikabel für ständige Verwendung  

im Außenbereich
- 2 m Anschlussleitung H07RN-F 5G4,0
- 1 Steckdose CEE 5-polig 32A / 400V
- 2 Steckdosen CEE 5-polig 16A / 400V
- 2 Steckdosen CEE 3-polig 16A / 230V
- 2 Steckdosen Typ25 16A / 400V
- Automatensicherung: 2 x LS 16A / 400V, 2 x LS 16A / 230V

- Boîtier en plastique robuste, empilable, protégé contre les 
éclaboussures d’eau

- Chaque phase alimente 2 prises avec terre
- Poignée de transport métallique solide
- Câble en caoutchouc résistant aux huiles pour une utilisation 

permanente à l’extérieur
- Câble de raccordement H07RN-F 5G4,0 de 2 m
- 1 prise à 5 broches CEE 32A / 400V
- 2 prises CEE à 5 broches 16A / 400V
- 2 prises CEE à 3 broches 16A / 230V
- 2 prises type 25 16A / 400V
- Disjoncteurs: 2 x LS 16A / 400V, 2 x LS 16A / 230V

Verwendung
{'×S{EFO{#BVTUFMMFOFJOTBU[{VOE{EFO{&JOTBU[{JN{'SFJFO�

Applications
Utilisation sur chantier ou en plein air

- Stecker..................................................................CEE 32A / 400V
- Schutzart................................................................................ 44 IP

- Fiche .....................................................................CEE 32A / 400V
- Classe de protection.............................................................. 44 IP

WB
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

855.770.100 288.00

Stromverteiler tragbar Coffret de distribution portatif 855.771

�� NJU{'*�1FSTPOFOTDIVU[�4DIBMUFS{��{N"{G×S{NFIS{4JDIFSIFJU
- Schutzabdeckungen für Sicherungen, abschließbar
- robustes kunststoffbeschichtetes Stahlrohrgestell für sicheren 

Stand und zusätzlichen Gehäuseschutz
- mit ergonomisch geformtem Tragegriff für bequemen Transport
- je 2 Schutzkontakt-Steckdosen auf getrennten Phasen verteilt. 
- ölbeständiges Gummikabel für ständige Verwendung im 

Außenbereich
- Automatensicherung: 1 x LS 16A 400V (2 x CEE + 4 x T25)

- Avec interrupteur FI 40 mA pour une meilleure sécurité
- Fusibles avec éléments de protection verrouillables
- Support robuste en tube d’acier avec revêtement synthétique 

pour une bonne stabilité et une protection supplémentaire du 
boîtier

- Avec poignée ergonomique pour un transport confortable
- Chaque phase alimente 2 prises avec terre
- Câble en caoutchouc résistant aux huiles pour une utilisation 

permanente à l’extérieur
- Protection: 1 x LS 16A 400V (2 x CEE + 4 x T25)

Verwendung
für den Einsatz im Freien

Applications
Pour l’utilisation à l’extérieur

- Stecker..................................................................CEE 32A / 400V
- Schutzart................................................................................ 44 IP

- Fiche .....................................................................CEE 32A / 400V
- Classe de protection.............................................................. 44 IP

WB
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

855.771.100 398.00

Steckbatterien, Kabelrollen, Kupplungen Blocs multiprises, enrouleurs, raccords
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Taschenlampen Lampe de poche 855.315

r� .'%.#0%*'
 

r� .'%.#0%*'
 
- Batterie in Kunststoff-Gehäuse
- mit Glühbirne

- Pile protégée par un boîtier en plastique
- Avec ampoule

WE
Art. Nr.
No d’art.

Modell
Modèle

Typ
Type

Abmessung mm
Dimensions mm

CHF/Stk
CHF/pce

855.315.100 New Minilight 270 42 x 21 x 82 7.50

Stiftleuchten Lampe de poche format stylo 855.299

r� .'%.#0%*'
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ohne Batterien Sans pile

- Aluminium - Aluminium

WE
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

855.299.100 4.95

Stiftleuchten Lampe de poche format stylo 855.298

r� .'&�.'05'4
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- mit Batterien
- mit Gürtelholster und Klipp

- Avec piles
- Avec clip et étui à accrocher à la ceinture

- Leuchtweite ........................................................................... 27 m
- Lumen ................................................................................... 20 lm
- Leuchtdauer ........................................................................... 3.6 h
- Batterien ..................................................................2 x AAA 1.5 V
- Länge ................................................................................ 140 mm
- Gewicht .................................................................................. 60 g

- Portée du faisceau lumineux ................................................. 27 m
- Lumen ................................................................................... 20 lm
- Durée d’éclairage .................................................................. 3.6 h
- Piles .........................................................................2 x AAA 1.5 V
- Longueur ........................................................................... 140 mm
- Poids ....................................................................................... 60 g

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

855.298.100 P4 (8604) 35.80

Stiftleuchten Lampe de poche format stylo 855.297

- Stoss- und spritzwasserfest
- Kontakte vergoldet

- Antichoc et étanche aux éclaboussures d’eau
- Contacts plaqués or

- Lumen ................................................................................. 110 lm
- Batterien ...........................................................................2 x AAA
- Batteriespannung ..................................................................1.5 V
- Leuchtweite ........................................................................... 50 m

- Lumen ................................................................................. 110 lm
- Piles ..................................................................................2 x AAA
- Tension de batterie ................................................................1.5 V
- Portée du faisceau lumineux ................................................. 50 m

WE
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

855.297.100 39.00

Taschenlampen, Leuchten, Batterien Lampes de poche, lampes, piles
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Stiftleuchten Lampe de poche format stylo 855.296

- Wiederaufladbare Batterien
- 7 LED-Seitenlampen und 1 LED-Spotlampe
- Kein Memoryeffekt, lange Lebensdauer
- Im Fuss eingebauter Magnet

- Batterie rechargeable
- 7 LED latérales et 1 LED frontale
- Pas d’effet mémoire, longue durée de vie
- Aimant intégré dans le pied

- Batteriespannung ..................................................................3.7 V
- Batterien ............................................................................... Li-Ion

- Tension de batterie ................................................................3.7 V
- Piles ...................................................................................... Li-Ion

WE
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

855.296.100 42.00

Lieferumfang:

- Ladegeräte 220 V & 12 V
Inclus dans la livraison:

- Chargeur 220 V & 12 V

Taschenlampen Lampe de poche 855.323

- LED
- 1 Watt
- aus Aluminium
- ohne Batterien

- LED
- 1 Watt
- En aluminium
- Sans piles

WE
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Ø mm Batterien
Piles

Gewicht g
Poids g

CHF/Stk
CHF/pce

855.323.100 115 26 3 x AAA (LR03) 85 19.80

passend zu:

- 855.350  Batterien
convient pour:

- 855.350  Pile

Stableuchten LED Lampe torche LED 855.281

- Einhandfokussierung
- Material: Aerospace-grade 6061-T6 Aluminium
- inkl. Schlüsselring und Hemdklipp

- Réglage du faisceau à une main
- Matériau: aluminium aéronautique 6061
- Avec anneau porte-clés et clip

- Leuchtweite ........................................................................... 50 m
- Lumen ................................................................................... 16 lm
- Leuchtdauer ............................................................................ 96 h
- Batterien ..................................................................1 x AAA 1.5 V
- Schutzart IP...............................................................................  65

- Portée du faisceau lumineux ................................................. 50 m
- Lumen ................................................................................... 16 lm
- Durée d’éclairage ................................................................... 96 h
- Piles .........................................................................1 x AAA 1.5 V
- Indice de protection IP..............................................................  65

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

855.281.100 K4 (5020) 21.50

Taschenlampen, Leuchten, Batterien Lampes de poche, lampes, piles
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Stableuchten LED Lampe torche LED 855.270

r� .'&�.'05'4
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- mit Batterien
- mit Gürtelholster

- Avec piles
- Avec étui à fixer à la ceinture

- Leuchtweite ........................................................................... 31 m
- Lumen ................................................................................... 16 lm
- Leuchtdauer .............................................................................. 6 h
- Batterien ..................................................................1 x AAA 1.5 V
- Länge ............................................................................... 94.5 mm
- Gewicht .................................................................................. 42 g

- Portée du faisceau lumineux ................................................. 31 m
- Lumen ................................................................................... 16 lm
- Durée d’éclairage ..................................................................... 6 h
- Piles .........................................................................1 x AAA 1.5 V
- Longueur .......................................................................... 94.5 mm
- Poids ....................................................................................... 42 g

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

855.270.100 P3 (8603) 25.90

Stableuchten LED Lampe torche LED 855.318

r� .'&�.'05'4
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- Aluminium
- mit Batterien
- mit Gürtelholster

- Aluminium
- Avec piles
- Avec étui à fixer à la ceinture

- Länge ................................................................................ 140 mm
- Batterien ................................................................... 3 x LR1 1.5 V
- Gewicht ................................................................................ 165 g

- Longueur ........................................................................... 140 mm
- Piles .......................................................................... 3 x LR1 1.5 V
- Poids ..................................................................................... 165 g

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Ausführung
Exécution

CHF/Stk
CHF/pce

855.318.100 V2 Triplex Box / Boîte 32.90

Taschenlampen Lampe de poche 855.308

r� /#).+6'�/KPK�##
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durch drehen des Lampenkopfes kann sie schnell zur freistehen-
den «Kerzen leuchte» umgebaut werden

Par simple rotation de la tête de lampe, peut aussi se positionner 
en mode «bougie»

- mit linear justierbarem Lichtkegel
- intensiver Punktstrahl
- brillantes Flutlicht
- Ersatzbirne im Lampenende

- Faisceau modulable en un rayon lumineux
- Très intense si fixé sur un objectif restreint
- Flux lumineux clair
- Ampoule de rechange à l’intérieur

WE
Art. Nr.
No d’art.

Farbe
Couleur

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

855.308.100 schwarz / Noir 145 42.00
855.308.180 blau / Bleu 145 42.00

855.308.220 anthrazit / Anthracite 145 42.00

Lieferumfang:

- 2 Batterien LR 6
Inclus dans la livraison:

- 2 piles LR 6

Zubehör:

- 855.312  Ersatzbirnen
Accessoires:

- 855.312  Ampoule de rechange

Taschenlampen, Leuchten, Batterien Lampes de poche, lampes, piles
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Stableuchten LED Lampe torche LED 855.280

- mit Batterien
- mit Gürtelholster
- 5 Funktionen
- High beam (100%)
- Stufenlose Regulierung (1 - 120 %)
- Stroboskoplicht
- Blitzstroboskoplicht (wie Polizei-Autos)
- SOS Signal
- Einhandfokussierung
- Material: Aerospace-grade 6061-T6 Aluminium

- Avec piles
- Avec étui à fixer à la ceinture
- 5 fonctions
- High beam (100%)
- Réglage en continu (1-120 %)
- Fonction stroboscope
- Fonction stroboscope-flash (similaire véhicules de police)
- Signal SOS
- Réglage du faisceau à une main
- Matériau: aluminium aéronautique 6061

- Leuchtweite ......................................................................... 280 m
- Lumen ................................................................................. 230 lm
- Leuchtdauer ............................................................................ 86 h
- Batterien ..................................................................4 x AAA 1.5 V
- Schutzart IP...............................................................................  65

- Portée du faisceau lumineux ............................................... 280 m
- Lumen ................................................................................. 230 lm
- Durée d’éclairage ................................................................... 86 h
- Piles .........................................................................4 x AAA 1.5 V
- Indice de protection IP..............................................................  65

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

855.280.100 S7 (5010) 49.00

Stableuchten LED Lampe torche LED 855.271

r� .'&�.'05'4
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- Advanced Focus System
- mit Batterien
- mit Handschlaufe und Gürtelholster

- Advanced Focus System
- Avec piles
- Avec dragonne et étui à accrocher à la ceinture

- Leuchtweite ......................................................................... 130 m
- Lumen ................................................................................. 105 lm
- Leuchtdauer .............................................................................. 3 h
- Batterien .................................................................... 1 x AA 1.5 V
- Länge ................................................................................ 115 mm
- Gewicht .................................................................................. 84 g

- Portée du faisceau lumineux ............................................... 130 m
- Lumen ................................................................................. 105 lm
- Durée d’éclairage ..................................................................... 3 h
- Piles ........................................................................... 1 x AA 1.5 V
- Longueur ........................................................................... 115 mm
- Poids ....................................................................................... 84 g

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

855.271.100 P5 (8605) 63.80

Stableuchten LED Lampe torche LED 855.282

- Wiederaufladbare 3 x AAA NiMH Batterien
- 4 Funktionen
- High beam (100%)
- low beam (10%)
- Stroboskoplicht
- SOS Signal
- Einhandfokussierung
- Material: Aerospace-grade 6061-T6 Aluminium

- 3 piles rechargeables AAA NiMH
- 4 fonctions
- High beam (100%)
- Low beam (10%)
- Fonction stroboscope
- Signal SOS
- Réglage du faisceau à une main
- Matériau: aluminium aéronautique 6061

- Leuchtweite ......................................................................... 250 m
- Lumen ................................................................................. 200 lm
- Leuchtdauer ............................................................................ 18 h
- Schutzart IP...............................................................................  65
- Ladezeit ...................................................................240 - 480 min

- Portée du faisceau lumineux ............................................... 250 m
- Lumen ................................................................................. 200 lm
- Durée d’éclairage ................................................................... 18 h
- Indice de protection IP..............................................................  65
- Temps de charge .....................................................240 - 480 min

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

855.282.100 RS8 (5000) 79.00

Lieferumfang:

- USB Ladegerät
Inclus dans la livraison:

- Chargeur USB

Taschenlampen, Leuchten, Batterien Lampes de poche, lampes, piles
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Stableuchten LED Lampe torche LED 855.274

r� .'&�.'05'4
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- mit Batterien
- mit Gürtelholster

- Avec piles
- Avec étui à fixer à la ceinture

- Leuchtweite ......................................................................... 210 m
- Lumen ................................................................................. 200 lm
- Leuchtdauer ............................................................................ 64 h
- Batterien ..................................................................4 x AAA 1.5 V
- Länge ................................................................................ 133 mm
- Gewicht ................................................................................ 192 g

- Portée du faisceau lumineux ............................................... 210 m
- Lumen ................................................................................. 200 lm
- Durée d’éclairage ................................................................... 64 h
- Piles .........................................................................4 x AAA 1.5 V
- Longueur ........................................................................... 133 mm
- Poids ..................................................................................... 192 g

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

855.274.100 P7 (8607) 85.60

Stableuchten LED Lampe torche LED 855.277

r� .'&�.'05'4
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Man muss diese Lampe benutzt haben, um sie ganz würdigen zu 
können. Licht wie Sie es noch nie gesehen haben, das selbst Auto-
scheinwerfer blass aussehen lässt. Ihre Lichtreichweite ist schon 
jetzt legendär. Und allein ihre schwere Erscheinung strahlt Stärke 
und Autorität aus.

Il faut avoir essayé cette lampe pour y croire! Une clarté comme 
vous n’en avez encore jamais vue, plus forte que les phares d’une 
voiture. La portée de son faisceau lumineux est d’ores et déjà 
légendaire. Ce modèle lourd dégage d’emblée une impression de 
force et d’autorité.

- Advanced Focus System
- mit Batterien
- mit Koffer
- mit Tragegurt

- Advanced Focus System
- Avec piles
- Avec coffret
- Avec sangle

- Leuchtweite ......................................................................... 535 m
- Lumen ............................................................................... 1000 lm
- Leuchtdauer .......................................................................... 244 h
- Batterien .......................................................................4 x D 1.5 V
- Länge ................................................................................ 395 mm
- Gewicht .............................................................................. 1488 g

- Portée du faisceau lumineux ............................................... 535 m
- Lumen ............................................................................... 1000 lm
- Durée d’éclairage ................................................................. 244 h
- Piles ..............................................................................4 x D 1.5 V
- Longueur ........................................................................... 395 mm
- Poids ................................................................................... 1488 g

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

855.277.100 X21 (8421) 449.00

LED-Stirnlampen Lampe frontale LED 855.331

- mit 5 LED
- elastisches Stirnband
- verstellbarer Leuchtwinkel
- inkl. Batterien

- Avec 5 LED
- Serre-tête élastique
- Faisceau lumineux réglable
- Piles

WE
Art. Nr.
No d’art.

Batterien
Piles

CHF/Stk
CHF/pce

855.331.100 3 x AAA 1.5 V (LR03) 22.50

Lieferumfang:

- 3 Batterien AAA, 1.5 V
Inclus dans la livraison:

- 3 piles AAA, 1.5 V

Zubehör:

- 855.350  Batterien
Accessoires:

- 855.350  Pile

Taschenlampen, Leuchten, Batterien Lampes de poche, lampes, piles
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LED-Stirnlampen Lampe frontale LED 855.328

- verstellbarer Lichtwinkel
- 4 Funktionen: Stark, Schwach, Blinken, SOS

- Faisceau lumineux réglable
- 4 fonctions: lumière intense ou faible, clignotante, SOS

- Leuchtweite ......................................................................... 120 m
- Lumen ................................................................................. 200 lm
- Leuchtdauer .............................................................................. 9 h
- Batterien ..................................................................3 x AAA 1.5 V
- Schutzart IP...............................................................................  43
- Gewicht ........................................................................... 0.096 kg

- Portée du faisceau lumineux ............................................... 120 m
- Lumen ................................................................................. 200 lm
- Durée d’éclairage ..................................................................... 9 h
- Piles .........................................................................3 x AAA 1.5 V
- Indice de protection IP..............................................................  43
- Poids ................................................................................ 0.096 kg

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

855.328.100 H2 (5090) 29.50

LED-Stirnlampen Lampe frontale LED 855.335

r� 2GV\N
 

r� 2GV\N
 
- 4 LED’s  (40 Lumen max.)
- 3 Leuchtstufen (Maximal, Economic und Blinklicht)
- Leuchtweite max. 29 m
- Leuchtdauer ca. 120 Stunden
- Schutzgrad IP X4 wasserbeständig

- 4 LED (max. 40 Lumen)
- 3 niveaux d’éclairage (maxi, éco, clignotant)
- Distance d’éclairage max. 29 m
- Durée d’éclairage env. 120 heures
- Classe de protection IP X4, résiste à l’eau

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Farbe
Couleur

Gewicht g
Poids g

CHF/Stk
CHF/pce

855.335.100 Tikka2 gewittergrau / Gris orage 81 40.00

Lieferumfang:

- 3 Batterien AAA LR03
Inclus dans la livraison:

- 3 piles AAA LR03

LED-Stirnlampen Lampe frontale LED 855.336

r� 2GV\N
 

r� 2GV\N
 
- 4 LED’s  (40 Lumen max.)
- 3 Leuchtstufen (Maximal, Economic und Blinklicht)
- Leuchtweite max. 29 m
- Leuchtdauer ca. 120 Stunden
- Schutzgrad IP X4 wasserbeständig
- automatischer ZIP-Aufrollmechanismus

- 4 LED (max. 40 Lumen)
- 3 niveaux d’éclairage (maxi, éco, clignotant)
- Distance d’éclairage max. 29 m
- Durée d’éclairage env. 120 heures
- Classe de protection IP X4, résiste à l’eau
- Mécanisme d’enroulement automatique

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Farbe
Couleur

Gewicht g
Poids g

CHF/Stk
CHF/pce

855.336.100 Zipka2 gewittergrau / Gris orage 69 48.00

Lieferumfang:

- 3 Batterien AAA LR03
Inclus dans la livraison:

- 3 piles AAA LR03

Taschenlampen, Leuchten, Batterien Lampes de poche, lampes, piles
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Stirnlampen Lampe frontale 855.326

r� .'&�.'05'4
 

r� .'&�.'05'4
 
- Advanced Focus System
- mit Batterien
- mit rotem Rücklicht
- schwenkbar
- fokussierbar

- Advanced Focus System
- Avec piles
- Avec lumière arrière rouge
- Exécution pivotante
- Focale réglable

- Leuchtweite ........................................................................... 75 m
- Lumen ................................................................................... 26 lm
- Leuchtdauer ............................................................................ 11 h
- Batterien ..................................................................3 x AAA 1.5 V
- Gewicht ................................................................................ 116 g

- Portée du faisceau lumineux ................................................. 75 m
- Lumen ................................................................................... 26 lm
- Durée d’éclairage ................................................................... 11 h
- Piles .........................................................................3 x AAA 1.5 V
- Poids ..................................................................................... 116 g

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

855.326.100 H5 (7869) 49.70

Stirnlampen Lampe frontale 855.327

r� .'&�.'05'4
 

r� .'&�.'05'4
 
- Advanced Focus System
- mit Batterien
- dimmbar
- schwenkbar
- fokussierbar

- Advanced Focus System
- Avec piles
- Intensité réglable
- Exécution pivotante
- Focale réglable

- Leuchtweite ......................................................................... 180 m
- Lumen ................................................................................. 170 lm
- Leuchtdauer ............................................................................ 54 h
- Batterien ..................................................................3 x AAA 1.5 V
- Gewicht ................................................................................ 117 g

- Portée du faisceau lumineux ............................................... 180 m
- Lumen ................................................................................. 170 lm
- Durée d’éclairage ................................................................... 54 h
- Piles .........................................................................3 x AAA 1.5 V
- Poids ..................................................................................... 117 g

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

855.327.100 H7 (7870) 90.70

LED-Akku-Handlampen Lampe baladeuse LED à accu 855.388

r� -4#(69'4-�
 

r� -4#(69'4-�
 
- mit Magnet
- mit Haken zum Aufhängen
- Gürtelclip
- wasserdicht
- 18 LED
- Brenndauer ca. 4 Stunden
- 3.6 V Li-Ion Akku 1000 mAh

- Avec aimant
- Avec crochet de suspension
- Clip pour ceinture
- Étanche à l’eau
- 18 LED
- Durée d’éclairage env. 4 h
- Accu Li-Ion 3.6 V 1000 mAh

WA
Art. Nr.
No d’art.

-4#(69'4-� Abmessung mm
Dimensions mm

CHF/Stk
CHF/pce

855.388.100 3895 210 x 60 x 40 58.00

Taschenlampen, Leuchten, Batterien Lampes de poche, lampes, piles
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LED-Akku-Handlampen Lampe baladeuse LED à accu 855.387

r� -4#(69'4-�
 

r� -4#(69'4-�
 
- wiederaufladbar
- 24 seitliche LED
- 5 zusätzliche LED im Lampenkopf
- Bedienung aller Funktionen mit nur einem Schalter
- Im Fuss eingebauter starker Magnet
- Gehäuse aus Gummi beschichtet

- Rechargeable
- 24 LED latérales
- Tête avec 5 LED supplémentaires
- Accès à toutes les fonctions par un seul interrupteur
- Aimant puissant intégré dans le pied
- Boîtier avec revêtement en caoutchouc

WA
Art. Nr.
No d’art.

-4#(69'4-� Abmessung mm
Dimensions mm

CHF/Stk
CHF/pce

855.387.120 32002 285 x 58 x 40 68.00

LED-Akku-Handlampen Lampe baladeuse LED à accu 855.390

- robust
- mit Schutzhülle gegen Stösse, Oel und Wasser
- ultraweisses Licht
- 36 LED und 9 LED auf der Stirnseite
- wiederaufladbar mit 220 V Ladegerät
- 12 V Ladekabel

- Exécution robuste
- Avec gaine de protection contre les chocs, l’huile et l’eau
- Lumière ultra blanche
- 36 LED et 9 LED sur la partie frontale
- Accu rechargeable avec chargeur 220 V
- Câble de charge 12 V

WE
Art. Nr.
No d’art.

Volt Anzahl LED Stk
Nombre de LED pce

CHF/Stk
CHF/pce

855.390.110 3.6 36 + 9 59.00

LED-Akku-Handlampen Lampe baladeuse LED à accu 855.391

- Wiederaufladbare Batterien
- 180 Grad Lichtbreite
- Kein Memoryeffekt, lange Lebensdauer
- SMD LED Seitenlampen und 1 starke Frontlampe
- Flexibler Klappmechanissmus (um 180 Grad aufklappbar)
- Zwei Aufhängehaken für Arbeiten aus verschiedenen Winkeln
- Zwei eingebaute, leistungsfähige Magnete für zwei verschie-

dene Befestigungspositionen (waagrecht / senkrecht)
- Über- und Entladeschutzsystem (automatischer Abstell-

mechanismus)

- Batterie rechargeable
- Faisceau lumieux 180°
- Pas d’effet mémoire, longue durée de vie
- Eclairage latéral par LED SMD, frontal par LED puissante
- Mécanisme de repliage flexible (ouverture à 180°)
- Deux crochets pour différents angles d’éclairage
- Deux aimants puissants intégrés permettant différentes 

 positions de fixation (verticale / horizontale)
- Système anti-surcharge et anti-décharge (débranchement 

automatique)

- Batteriespannung ..................................................................3.7 V
- Batterien ............................................................................... Li-Ion
- Lumen ................................................................................. 250 lm

- Tension de batterie ................................................................3.7 V
- Piles ...................................................................................... Li-Ion
- Lumen ................................................................................. 250 lm

WE
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

855.391.100 75.00

Lieferumfang:

- Ladegeräte 220 V & 12 V
Inclus dans la livraison:

- Chargeur 220 V & 12 V

Taschenlampen, Leuchten, Batterien Lampes de poche, lampes, piles
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Akku-Lampen 10.8 V Lampe torche à accu 10.8 V 855.375

r� $15%*
 

r� $15%*
 
- intensives LED Licht
- geringer Energieverbrauch; 6 - 7 Stunden Licht mit einer    

Akku - Ladung möglich
- mit ECP (Electronic Cell Protection) Schutz des Akkus vor 

 Tiefenentladung und Übertemperatur
- kompakt leicht und handlich

- Lumière intense LED
- Econome en énergie, 6 - 7 heures d’éclairage avec une  

charge d’accu
- Avec protection ECP (Electronic Cell Protection) contre les 

courts-circuits et la surchauffe des accus
- Modèle compact, léger et maniable

- Akkuspannung .....................................................................10.8 V - Tension accu ........................................................................10.8 V

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

855.375.100 GLI 10.8 V-LI-Professional 63.35

ohne Akku und Ladegerät Sans accu ni chargeur

siehe auch:

- 860.085  Ersatz-Akkus
- 860.090  Akku-Ladegeräte

voir aussi:

- 860.085  Accu de rechange
- 860.090  Chargeur pour accus

Halogenscheinwerfer Projecteur halogène 855.341

r� .'%.#0%*'
 

r� .'%.#0%*'
 
Kombischeinwerfer mit 6V Halogen - Glühbirne und 7 LED mit 
hoher Lichtintensität

Projecteur combiné halogène/LED, avec ampoule halogène et  
7 LED haute intensité

- Betriebsdauer: 3.5 Std. (Halogen) bzw. 35 Std. (LED) bei  
voller Ladung

- wiederaufladbar mit 230V oder 12V (Auto/Boot)
- stoss- und wasserfest (IP 43)
- bequemer Trageriemen

- Durée d’utilisation avec accu entièrement chargé: 3.5 h 
(halogène) ou 35 h (LED) 

- Rechargeable sur 230 V ou 12 V (allume-cigare)
- Antichoc et résistant à l’eau (IP43)
- Sangle de transport pratique

WE
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

855.341.100 79.00

Lieferumfang:

- 230V Adapter
- 12V Adapter
- Trageriemen

Inclus dans la livraison:

- Adaptateur 230 V
- Adaptateur 12 V
- Sangle de transport

Taschenlampen, Leuchten, Batterien Lampes de poche, lampes, piles
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Akku-Lampen Lampe à accu 855.377

r� $15%*
 

r� $15%*
 
kleine, helle und vielseitige Arbeitsleuchte im Taschenformat Petite lampe de travail claire et polyvalente, en format de poche

- helles Licht durch 3 Power-LEDs
- 2 Beleuchtungsarten (punktuell und gestreut)
- klappbar
- Hartgummischlaufe zum Fixieren der Lampe für gezieltes 

Ausleuchten
- flexibel nutzbar mit allen Bosch 14.4 - 18 Volt Lithium- 

Ionen-Akkus

- Lumière claire par 3 puissantes LED
- 2 modes d’éclairage (ponctuel et diffus)
- Repliable
- Arceau en caoutchouc dur permettant de fixer la lampe dans 

une position donnée
- Utilisation polyvalente avec tous les accus Li-ions  

bosch 14.4 - 18 Volt

- Akkuspannung ..............................................................14.4 - 18 V
- Betriebszeit ca. ........................................................150 - 420 min
- Helligkeit ..........................................................................300 LUX
- Abmessung (L x B x H) .......................................130 x 78 x 41 mm
- Gewicht ................................................................................ 300 g

- Tension accu .................................................................14.4 - 18 V
- Durée de fonctionnement env. ................................150 - 420 min
- Clarté ................................................................................300 LUX
- Dimensions (L x P x H) .......................................130 x 78 x 41 mm
- Poids ..................................................................................... 300 g

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

855.377.100 GLI VariLED Professional 91.10

Lieferumfang:

- Gürteltasche
Inclus dans la livraison:

- Étui de ceinture

siehe auch:

- 860.085  Ersatz-Akkus
- 860.090  Akku-Ladegeräte

voir aussi:

- 860.085  Accu de rechange
- 860.090  Chargeur pour accus

LED-Akku-Handlampen Lampe baladeuse LED à accu 855.392

- Wiederaufladbare Batterien
- SMD Seitenlampe, 1 Frontlampe
- Eingebauter Magnet hinten
- Drehbarer und einziehbarer Aufhängehaken vorne
- Induktions-Ladetechnologie-verhindert Kurzschlüsse  

und Oxidation
- keine Berührung mit Stromführenden Teilen
- Öl und Chemikalien beständig
- stoss- und wasserfest (IP 43)

- Batterie rechargeable
- Lampe latérale SMD, 1 lampe frontale
- Aimant intégré au dos
- Crochet de suspension tournant et rétractable à l’avant
- Recharge de l’accu par induction: pas de risque de court-circuit 

ni d’oxydation
- Pas de contact avec des pièces sous tension
- Résiste aux huiles et produits chimiques
- Antichoc et résistant à l’eau (IP43)

- Batteriespannung ..................................................................3.7 V
- Batterien ............................................................................... Li-Ion
- Lumen ................................................................................. 200 lm
- Leuchtdauer .............................................................................. 4 h
- Ladezeit ............................................................................ 240 min

- Tension de batterie ................................................................3.7 V
- Piles ...................................................................................... Li-Ion
- Lumen ................................................................................. 200 lm
- Durée d’éclairage ..................................................................... 4 h
- Temps de charge .............................................................. 240 min

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

855.392.100 SMD LED (2060) 118.00

ohne Akku
sans accu

Taschenlampen, Leuchten, Batterien Lampes de poche, lampes, piles
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Batterien Pile 855.350

r� .'%.#0%*'�#NECNKPG
 

r� .'%.#0%*'�#NMCNKPG
 
- quecksilber- und cadmiumfrei
- Mangandioxid-Zink Batterie
- hohe Kapazität
- lange Lebensdauer

- Sans mercure ni cadmium
- Au dioxyde de manganèse-zinc
- Haute capacité
- Longue durée de vie

WE
Art. Nr.
No d’art.

Spannung
Tension

Typ
Type

Abmessung mm
Dimensions mm

CHF/Bli
CHF/bli

855.350.085 1.5 Volt LR03 (AAA) 10.5 x 44.5 4 7.70
855.350.086 1.5 Volt LR03 (AAA) 10.5 x 44.5 8 13.10

855.350.093 1.5 Volt LR1 (N) 12.0 x 30.2 2.60
855.350.098 1.5 Volt LR14 (C) 26.2 x 50.0 2 6.00
855.350.110 1.5 Volt LR6 (AA) 14.5 x 50.5 4 7.50

855.350.111 1.5 Volt LR6 (AA) 14.5 x 50.5 8 13.10
855.350.125 4.5 Volt 3LR12 22.0 x 62.1 x 65.0 7.40
855.350.135 1.5 Volt LR20 (D) 34.2 x 61.5 2 7.10

855.350.145 9 Volt 6LR61 17.5 x 26.5 x 48.5 7.95

Zubehör:

- 855.323  Taschenlampen
Accessoires:

- 855.323  Lampe de poche

passend zu:

- 855.320  Taschenlampe
- 855.332  LED-Stirnlampen
- 855.331  LED-Stirnlampen
- 855.319  Taschenlampe
- 855.325  Stativ-Taschenlampe

convient pour:

- 855.320  Lampe torche
- 855.332  Lampe frontale LED
- 855.331  Lampe frontale LED
- 855.319  Lampe torche
- 855.325  Lampe de poche avec trépied

Batterien Pile 855.351

r� .'%.#0%*'
 

r� .'%.#0%*'
 
für Foto und Elektronik geeignet Convient pour la photo et l’électronique

- Lithium Batterien
- lange Lebensdauer

- Pile au lithium
- Longue durée de vie

WE
Art. Nr.
No d’art.

Spannung
Tension

Typ
Type

Abmessung mm
Dimensions mm

CHF/Bli
CHF/bli

855.351.100 3 Volt CR 123 A 16.5 x 34.5 9.90
855.351.120 3 Volt CR 2 15.0 x 27.0 9.90

Ni-MH-Batterien Pile rechargeable 855.352

r� .'%.#0%*'
 

r� .'%.#0%*'
 
- leistungsstarke Ni-MH - Akkubatterien
- wiederaufladbar
- hohe Speicherkapazität

- Technologie Ni-MH
- Rechargeable
- Très haute capacité

WE
Art. Nr.
No d’art.

Spannung
Tension

Typ
Type

Abmessung mm
Dimensions mm

CHF/Bli
CHF/bli

855.352.110 1.2 Volt  1000 mAh RC03 / AAA 43 x 10 4 25.75
855.352.130 1.2 Volt  2000 mAh RC6 / AA 50 x 14 4 20.90

siehe auch:

- 855.353  Akku - Ladegeräte
voir aussi:

- 855.353  Chargeur pour accus

Taschenlampen, Leuchten, Batterien Lampes de poche, lampes, piles
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Akku - Ladegeräte Chargeur pour accus 855.353

zum Aufladen von Batterien 1.2 Volt AA und AAA Pour les piles rechargeables 1.2 Volt AA et AAA

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

855.353.100 Basic 4 plus 23.40

Lieferumfang:

- ohne Batterien
Inclus dans la livraison:

- Sans piles

Batterien Pile 855.360

r� .'%.#0%*'
 

r� .'%.#0%*'
 
zu Digital Messwerkzeugen Pour instruments de mesure numériques

WE
Art. Nr.
No d’art.

Spannung
Tension

Typ
Type

Abmessung mm
Dimensions mm

Verpackung Stk
Emballage pce

CHF/Bli
CHF/bli

855.360.120 1.55 Volt SR 4404 11.6 x 5.4 1 6.30
855.360.140 1.50 Volt LR 4400 11.6 x 5.4 2 5.50

855.360.160 3.00 Volt CR 2032 20.1 x 3.3 1 3.80

Batterieladegeräte Chargeur de batteries 864.600

r� );5�);56'%*�����
 

r� );5�);56'%*�����
 
- für Motorräder, kleine PW etc.
- geeignet für Blei- und Gel-Batterien
- Ladezustand-Anzeige mittels Kontrollleuchten
- automatische Ladekontrolle mit Langzeitüberwachung ergibt 

100% Ladung
- geschützt gegen: Kurzschluss, falschem Batterie-Polanschluss, 

Überspannung
- geliefert mit Verbindungskit zum schnellen Anschluss an die 

eingebaute Batterie

- Pour motos, petits véhicules de tourisme, etc.
- Pour batteries au plomb - liquide ou gel
- Indication de l’état de charge par diodes
- Contrôle automatique de charge, programme longue durée  

pour 100% de charge
- Avec protection contre: inversion de polarités, court-circuit, 

surchauffe, surtension
- Livré avec kit de raccordement permettant de se connecter 

rapidement sur la batterie intégrée

- Batteriespannung ...................................................................12 V
- Kapazität...............................................................................60 Ah
- Erhaltungsladung................................................................120 Ah
- Leistung ............................................................................0.70 kW
- Ladestrom max. .....................................................................3.8 A
- Netzspannung.......................................................................230 V
- Schutzart IP...............................................................................  65
- Abmessung ........................................................172 x 62 x 42 mm
- Gewicht ............................................................................... 0.5 kg

- Tension de batterie .................................................................12 V
- Capacité................................................................................60 Ah
- Charge de maintenance .....................................................120 Ah
- Puissance..........................................................................0.70 kW
- Courant de charge max. ........................................................3.8 A
- Tension du réseau ................................................................230 V
- Indice de protection IP..............................................................  65
- Dimensions ........................................................172 x 62 x 42 mm
- Poids .................................................................................... 0.5 kg

WD
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

864.600.100 91.10

Lieferumfang:

- Anschlusskabelsatz zu GYSTECH-3800
Inclus dans la livraison:

- Set de câbles de raccordement pour GYSTECH-3800

Taschenlampen, Leuchten, Batterien Lampes de poche, lampes, piles
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Batterieladegeräte Chargeur de batteries 864.605

r� );5�6%$����
 

r� );5�6%$����
 
- geeignet für Blei- und Gel-Batterien
- für PW, Lieferwagen etc.
- automatische Ladekontrolle mit Langzeitüberwachung ergibt 

100% Ladung
- Ladezustand-Anzeige mittels Kontrollleuchten
- Verpolungsschutz mit Warnton bei Falschverpolung
- isolierte Batterieklemmen mit Kabeln im Gerätefach verstaut

- Pour batteries au plomb - liquide ou gel
- Pour véhicules privés, véhicules de livraison, etc.
- Contrôle automatique de charge, programme longue durée  

pour 100% de charge
- Indication de l’état de charge par diodes
- Signal sonore d’avertissement en cas d’inversion des pôles
- Compartiment pour les pinces isolées et leurs câbles

- Batteriespannung ...................................................................12 V
- Kapazität..................................................................... 30 - 120 Ah
- Leistung ............................................................................0.15 kW
- Ladestrom Stufe 1 .................................................................3.5 A
- Ladestrom Stufe 2 ....................................................................7 A
- Ladestrom max. ...................................................................10.5 A
- Netzspannung.......................................................................230 V
- Geraetesicherung ...................................................................15 A
- Abmessung ....................................................220 x 125 x 335 mm
- Gewicht ............................................................................... 2.9 kg

- Tension de batterie .................................................................12 V
- Capacité...................................................................... 30 - 120 Ah
- Puissance..........................................................................0.15 kW
- Courant de charge niveau 1 ..................................................3.5 A
- Courant de charge niveau 2 .....................................................7 A
- Courant de charge max. ......................................................10.5 A
- Tension du réseau ................................................................230 V
- protection des appareils.........................................................15 A
- Dimensions ....................................................220 x 125 x 335 mm
- Poids .................................................................................... 2.9 kg

WD
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

864.605.100 124.45

Batterieladegeräte Chargeur de batteries 864.610

r� );5�$#6+7/������
 

r� );5�$#6+7/������
 
- geeignet für Blei- und Gel-Batterien
- für PW, Lieferwagen, kleine LKW, Landwirtschaft etc.
- automatische Ladekontrolle mit Langzeitüberwachung ergibt 

100% Ladung
- Ladezustand-Anzeige mittels Kontrollleuchten
- Batterieladung auch bei starker Entladung möglich
- Regenerierungsprogramm für sulfatierte Batterien
- geschützt gegen: Kurzschluss, falschem Batterie-Polanschluss, 

Überspannung
- isolierte Batterieklemmen mit Kabeln im Gerätefach verstaut

- Pour batteries au plomb - liquide ou gel
- Pour voitures de tourisme, petits camions, véhicules de 

 livraison, agricoles, etc.
- Contrôle automatique de charge, programme longue durée  

pour 100% de charge
- Indication de l’état de charge par diodes
- Recharge possible même en cas de batterie fortement déchargée
- Programme de régénération pour batteries sulfatées
- Avec protection contre: inversion de polarités, court-circuit, 

surchauffe, surtension
- Compartiment pour les pinces isolées et leurs câbles

- Batteriespannung .....................................................6 + 12 + 24 V
- Kapazität..................................................................... 35 - 225 Ah
- Leistung ............................................................................0.45 kW
- Ladestrom Stufe 1 ....................................................................3 A
- Ladestrom Stufe 2 ....................................................................7 A
- Ladestrom Stufe 3 ..................................................................15 A
- Ladestrom max. ......................................................................22 A
- Netzspannung.......................................................................230 V
- Abmessung ....................................................305 x 200 x 130 mm
- Gewicht ............................................................................... 8.5 kg

- Tension de batterie ...................................................6 + 12 + 24 V
- Capacité...................................................................... 35 - 225 Ah
- Puissance..........................................................................0.45 kW
- Courant de charge niveau 1 .....................................................3 A
- Courant de charge niveau 2 .....................................................7 A
- Courant de charge niveau 3 ...................................................15 A
- Courant de charge max. .........................................................22 A
- Tension du réseau ................................................................230 V
- Dimensions ....................................................305 x 200 x 130 mm
- Poids .................................................................................... 8.5 kg

WD
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

864.610.100 298.65

Taschenlampen, Leuchten, Batterien Lampes de poche, lampes, piles
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Energiesparlampen Ampoule à économie d’énergie 855.383

- mit Sockel E 27
- warmton - klar
- Brenndauer 2’000 Stunden, basierend auf durchschnittliche 

Brenndauer von 3h / Tag.

- Avec culot E 27
- Ton chaud, clair
- Durée de vie 1.8 ans (2’000 h), sur la base d’une durée 

 d’éclairage moyenne de 3 h / jour.

WE
Art. Nr.
No d’art.

Lumen lm Leistung Watt
Puissance Watt

entspricht alt Watt
= anciennes ampoules Watt

CHF/Stk
CHF/pce

855.383.100 346 28 40 5.60
855.383.120 630 42 55 5.60

855.383.140 850 53 70 5.60
855.383.160 1’200 70 92 5.60
855.383.180 1’980 105 150 5.85

Energiesparlampen Ampoule à économie d’énergie 855.386

- mit Sockel E 27
- warmton - weiss
- Brenndauer 10’000 Stunden, basierend auf durchschnittliche 

Brenndauer von 3h / Tag

- Avec culot E 27
- Blanc - nuance chaude
- Durée de vie 9.1 ans (10’000 h) sur la base d’une durée d’éclai-

rage moyenne de 3 h / jour

WE
Art. Nr.
No d’art.

Lumen lm Leistung Watt
Puissance Watt

entspricht alt Watt
= anciennes ampoules Watt

Verpackung Stk
Emballage pce

CHF/Stk
CHF/pce

855.386.100 190 5 21 6 12.20
855.386.120 380 8 36 6 12.20

855.386.140 610 12 51 6 12.20
855.386.160 895 16 70 6 12.20
855.386.180 1160 20 86 6 12.20

LED-Glühbirnen Ampoule LED 855.381

- mit Sockel E 27
- quecksilberfrei
- Brenndauer 5000 Stunden, basierend auf durchschnittliche 

Brenndauer von 5h / Tag.

- Avec culot E 27
- Sans mercure
- Durée de vie 2.7 ans (5000 heures) sur la base d’une durée 

d’éclairage moyenne de 5h / jour.

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Lumen lm Leistung Watt
Puissance Watt

entspricht alt Watt
= anciennes ampoules Watt

CHF/Stk
CHF/pce

855.381.100 Ultra A450 350 6 40 9.90

Gummihandlampen Baladeuse en caoutchouc 855.380

für feuchte und nasse Räume, ohne Glühbirne Pour usage en locaux humides, sans ampoule

- Glas mit Schutzkorb und Gummihandgriff
- Kabel 5 m (Td 2 x 1mm²)

- Avec grille de protection, verre, poignée en caoutchouc
- Câble de 5 m (Td 2 x 1mm²)

WE
Art. Nr.
No d’art.

Leistung Watt
Puissance Watt

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

855.380.100 100 1.0 20.00

Arbeitslampen, Scheinwerfer, Strahler Lampes de travail, projecteurs, ampoules
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Leuchtstoff-Stablampen Baladeuse fluorescente 855.394

- Ein/ Aus-Schalter
- elektronisches Vorschaltgerät im Handgriff
- 5 m Anschlusskabel mit Eurostecker
- drehbarer Stahlhaken
- mit Gummikabel

- Interrupteur on / off
- Régulateur de puissance électronique dans la poignée
- 5 m de câble avec prise Euro
- Crochet rotatif en acier
- Avec câble en caoutchouc

WE
Art. Nr.
No d’art.

Leistung Watt
Puissance Watt

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

855.394.100 8 540 19.90

Leuchtstoff-Stablampen Baladeuse fluorescente 855.395

- Stabhandlampe
- S.E.V. geprüft
- elektronische Ausführung
- 5 m Kabel (2 x 1 mm²)
- Eurostecker

- Bâton lumineux à tenir à la main
- Approuvé A.S.E
- Exécution électronique
- 5 m de câble (2 x 1 mm²)
- Fiche Euro

WE
Art. Nr.
No d’art.

Leistung Watt
Puissance Watt

Länge mm
Longueur mm

Ø mm Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

855.395.100 8 510 37 0.6 34.10

Halogen-Flutlichtstrahler 400 W Projecteur halogène 400 W 855.400

- aus verzinktem Stahlrohr
- PVC-Handgriff
- 5 m Gd-Anschlusskabel 3 x 1 mm² montiert

- En tube d’acier zingué
- Poignée en PVC
- 5 m de câble Gd 3 x 1 mm², monté

WE
Art. Nr.
No d’art.

Leistung
Puissance

CHF/Stk
CHF/pce

855.400.120 400 W = 500 W 30.00
855.400.125 400 W = 500 W 30.00

Lieferumfang:

- mit Bodenständer
�� )BMPHFOHM×IMBNQF{���{8BUU

Inclus dans la livraison:

- Avec pied
- Ampoule halogène 400 Watt

Zubehör:

- 855.420  Halogen-Glühlampen
- 855.425  Ersatz-Schutzgläser

Accessoires:

- 855.420  Ampoule halogène
- 855.425  Verre de protection de rechange

Arbeitslampen, Scheinwerfer, Strahler Lampes de travail, projecteurs, ampoules
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Halogen-Flutlichtstrahler 400 W Projecteur halogène 400 W 855.402

- 400 Watt Halogenglühlampe
- Stativgrösse: 0.7 - 1.8 Meter

- Ampoule halogène 400 Watt
- Extensible de 0.7 à 1.8 m 

WE
Art. Nr.
No d’art.

Leistung Watt
Puissance Watt

CHF/Stk
CHF/pce

855.402.100 400 W 74.00

Lieferumfang:

- mit Teleskopstativ
- 3 Meter Anschlusskabel

Inclus dans la livraison:

- Avec trépied télescopique
- 3 m de câble de raccordement

Zubehör:

- 855.420  Halogen-Glühlampen
- 855.425  Ersatz-Schutzgläser

Accessoires:

- 855.420  Ampoule halogène
- 855.425  Verre de protection de rechange

Halogen-Flutlichtstrahler Projecteur halogène 855.410

- Gehäuse aus Aluminium - Druckguss
- staubdicht
- spritzwasserdicht
- mit einem temperaturbeständigen Sicherheitsglas
- Dichtung aus Silikongummi
- Halte- und Schwenkbügel aus Stahl

- Boîtier en fonte d’aluminium
- Protégé contre la poussière
- Protégé contre les projections d’eau
- Verre de sécurité résistant aux variations de température
- Avec joint en caoutchouc silicone
- Étrier de fixation en acier, réglable

WE
Art. Nr.
No d’art.

Leistung Watt
Puissance Watt

CHF/Stk
CHF/pce

855.410.100 400 60.00
855.410.120 1000 130.00

855.410.140 1500 148.50

Lieferumfang:

- 5 m Kabel
Inclus dans la livraison:

- 5 m de câble

Zubehör:

- 855.420  Halogen-Glühlampen
- 855.425  Ersatz-Schutzgläser
- 855.435  Teleskop-Stative

Accessoires:

- 855.420  Ampoule halogène
- 855.425  Verre de protection de rechange
- 855.435  Support télescopique réglable

Teleskop-Stative Support télescopique réglable 855.435

für mobilen Gebrauch Pour utilisation mobile

- aus massivem, verzinktem Stahlrohr
- stufenlos verstellbare Höhe

- En tube d’acier zingué
- Hauteur réglable en continu

WE
Art. Nr.
No d’art.

Höhe m
Hauteur m

für Strahler Watt
Pour projecteur Watt

CHF/Stk
CHF/pce

855.435.100 1.0 - 1.8 500 108.00
855.435.120 1.2 - 2.5 1000/1500 128.50

passend zu:

- 855.410  Halogen-Flutlichtstrahler
convient pour:

- 855.410  Projecteur halogène

Arbeitslampen, Scheinwerfer, Strahler Lampes de travail, projecteurs, ampoules
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Halogen-Glühlampen Ampoule halogène 855.420

WE
Art. Nr.
No d’art.

Leistung
Puissance

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

855.420.080 120 W (150 W) 78 7.95
855.420.090 230 W (300 W) 117 5.50

855.420.100 400 W (500 W) 117 6.00
855.420.120 1000 W 189 8.00
855.420.140 1500 W 254 9.00

855.420.160 2000 W 330 21.00

passend zu:

- 855.400  Halogen-Flutlichtstrahler 400 W
- 855.410  Halogen-Flutlichtstrahler
- 855.402  Halogen-Flutlichtstrahler 400 W

convient pour:

- 855.400  Projecteur halogène 400 W
- 855.410  Projecteur halogène
- 855.402  Projecteur halogène 400 W

Ersatz-Schutzgläser Verre de protection de rechange 855.425

für Halogen-Flutlichtstrahler Pour projecteur halogène

WE
Art. Nr.
No d’art.

für Watt
Pour Watt

Abmessung mm
Dimensions mm

passend zu
Convient pour

CHF/Stk
CHF/pce

855.425.080 500 146 x 178 855.410.100 12.50
855.425.100 500 140 x 177 855.400.120 + 855.402.100 5.00

855.425.120 1000 225 x 295 855.410.120 18.00
855.425.140 1500 225 x 360 855.410.140 21.00

passend zu:

- 855.400  Halogen-Flutlichtstrahler 400 W
- 855.402  Halogen-Flutlichtstrahler 400 W
- 855.410  Halogen-Flutlichtstrahler

convient pour:

- 855.400  Projecteur halogène 400 W
- 855.402  Projecteur halogène 400 W
- 855.410  Projecteur halogène

Baustrahler Projecteur de chantier 855.405

- LED-Chip mit grosser Energieeffizienz
- hohe Lebensdauer, bis 50’000 h
- gute Ausleuchtung mit 6500 Kelvin und 120° Beleuchtungswinkel
- keine Brandgefahr
- hohe mechanische Belastbarkeit des LED-Chip und Alu 

 Spritzguss
- rostfrei
- hohe Leuchtdichte
- schutz gegen starkes Strahlwasser und Staubdicht

- LED à grande efficience énergétique
- Longue durée de vie, jusqu’à 50’000 h
- Bonne puissance d’éclairage (6500 Kelvin), faisceau lumineux 

de 120°
- Pas de danger d’incendie
- LED à haute résistance mécanique, fonte d’aluminium injectée
- Inoxydable
- Lampe avec haut degré d’étanchéité
- Protégé contre les fortes projections d’eau, étanche à la poussière

- Leistung ............................................................................30 Watt
- Lumen ............................................................................... 2160 lm
- Betriebstemperatur .............................................................. 40 °C
- Schutzart IP...............................................................................  65
- Kabellänge............................................................................... 5 m
- Abmessung ....................................................230 x 330 x 400 mm
- Gewicht ............................................................................. 3.44 kg

- Puissance..........................................................................30 Watt
- Lumen ............................................................................... 2160 lm
- Température de service ........................................................ 40 °C
- Indice de protection IP..............................................................  65
- Longueur de câble ................................................................... 5 m
- Dimensions ....................................................230 x 330 x 400 mm
- Poids .................................................................................. 3.44 kg

WE
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

855.405.100 119.00

Arbeitslampen, Scheinwerfer, Strahler Lampes de travail, projecteurs, ampoules
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Baustrahler Projecteur de chantier 855.406

- LED-Chip mit grosser Energieeffizienz
- hohe Lebensdauer, bis 50’000 h
- gute Ausleuchtung mit 6500 Kelvin und 120° Beleuchtungswinkel
- keine Brandgefahr
- hohe mechanische Belastbarkeit des LED-Chip und Alu 

 Spritzguss
- rostfrei
- hohe Leuchtdichte
- schutz gegen starkes Strahlwasser und Staubdicht

- LED à grande efficience énergétique
- Longue durée de vie, jusqu’à 50’000 h
- Bonne puissance d’éclairage (6500 Kelvin), faisceau lumineux 

de 120°
- Pas de danger d’incendie
- LED à haute résistance mécanique, fonte d’aluminium injectée
- Inoxydable
- Lampe avec haut degré d’étanchéité
- Protégé contre les fortes projections d’eau, étanche à la poussière

- Leistung ............................................................................50 Watt
- Lumen ............................................................................... 3580 lm
- Betriebstemperatur .............................................................. 40 °C
- Schutzart IP...............................................................................  65
- Kabellänge............................................................................... 5 m
- Abmessung ....................................................230 x 360 x 380 mm
- Gewicht ............................................................................. 4.68 kg

- Puissance..........................................................................50 Watt
- Lumen ............................................................................... 3580 lm
- Température de service ........................................................ 40 °C
- Indice de protection IP..............................................................  65
- Longueur de câble ................................................................... 5 m
- Dimensions ....................................................230 x 360 x 380 mm
- Poids .................................................................................. 4.68 kg

WE
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

855.406.100 179.00

#MMW�.'&|$CWUVTCJNGT Projecteur de chantier LED à accu 855.407

- Wiederaufladbare Batterien
- High Power Epistar Chip
- Starkes Aluminiumgehäuse, gehärtetes Glas
- Über- und Entladungsschutzsystem

- Batterie rechargeable
- High Power Epistar Chip
- Boîtier solide en aluminium, verre trempé
- Protection contre la surcharge et le déchargement total

- Batteriespannung ..................................................................7.4 V
- Batterien ............................................................................... Li-Ion
- Lumen ............................................................................... 1600 lm
- Leuchtdauer .........................................................................4 - 5 h
- Ladezeit ............................................................................ 300 min
- Schutzart IP...............................................................................  65

- Tension de batterie ................................................................7.4 V
- Piles ...................................................................................... Li-Ion
- Lumen ............................................................................... 1600 lm
- Durée d’éclairage ................................................................4 - 5 h
- Temps de charge .............................................................. 300 min
- Indice de protection IP..............................................................  65

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

855.407.100 4020 149.00

Lieferumfang:

�� -BEFHFS¿U{���{7{�{��{7
Inclus dans la livraison:

- Chargeur 230 V & 12 V

Arbeitsleuchten Lampe de travail 855.443

r� )1.+#6*
 

r� )1.+#6*
 
- kleine, handliche Leuchte
- blendfreies Arbeitslicht
- wird nur handwarm
- 5 m Neoprenkabel, IP 54

- Petite lampe pratique
- Eclairage non éblouissant
- Echauffement modéré, ne brûle pas la main
- 5 m de câble néoprène, protection IP 54

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Leistung Watt
Puissance Watt

Abmessung mm
Dimensions mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

855.443.100 100 21 205 x 209 x 70 1.1 78.00

Zubehör:

- 855.441  Leuchtstofflampen
Accessoires:

- 855.441  Tube fluorescent

Arbeitslampen, Scheinwerfer, Strahler Lampes de travail, projecteurs, ampoules
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Arbeitsleuchten 38 W Lampe de travail 38 W 855.439

ideal für Industrie, auf Baustellen und Werkstätten Idéale pour l’industrie, sur les chantiers et à l’usine

- Kaltlicht-Arbeitsleuchte
- mit 5 m Kabel und Stecker
- auf der Rückseite zusätzliche Steckdose IP 44
- schlagfestes Gehäuse mit Tragegriff
- spritzwasserdicht IP 54

- Lumière froide
- Avec 5 m de câble et fiche
- Prise IP 44 supplémentaire au dos
- Boîtier incassable, avec poignée de transport
- Résistance aux projections d’eau IP 54

WE
Art. Nr.
No d’art.

Leistung Watt
Puissance Watt

Abmessung mm
Dimensions mm

Sockel
Socle

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

855.439.100 38 280 x 270 x 145 GR 10 Q 2.8 89.00

Zubehör:

- 855.436  Starter L-Lampe
- 855.437  Ersatz-Schutzgläser
- 855.438  Leuchtstofflampen

Accessoires:

- 855.436  Starter pour lampe fluorescente
- 855.437  Verre de protection de rechange
- 855.438  Tube fluorescent

Arbeitsleuchten 55 W Lampe de travail 55 W 855.444

ideal für Industrie, auf Baustellen und Werkstätten Idéale pour l’industrie, sur les chantiers et à l’usine

- Kaltlicht-Arbeitsleuchte
�� NJU{�{N{,BCFM{VOE��{4UFDLFS
- auf der Rückseite zusätzliche Steckdose IP 44
- schlagfestes Gehäuse mit Tragegriff
- spritzwasserdicht IP 54

- Lumière froide
- Avec câble de 5 m et 2 prises
- Prise IP 44 supplémentaire au dos
- Boîtier incassable, avec poignée de transport
- Résistance aux projections d’eau IP 54

WE
Art. Nr.
No d’art.

Leistung Watt
Puissance Watt

Abmessung mm
Dimensions mm

Sockel
Socle

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

855.444.100 55 295 x 295 x 80 GR 10 Q 2.9 119.00

Zubehör:

- 855.438  Leuchtstofflampen
Accessoires:

- 855.438  Tube fluorescent

Arbeitsleuchten 3 x 36 W Lampe de travail 3 x 36 W 855.447

ideal für Industrie, auf Baustellen und Werkstätten Idéale pour l’industrie, sur les chantiers et à l’usine

- 3 x 36 Watt
- 2 zusätzliche Steckdosen auf der Rückseite
- 5 m Gummi-Kabel
- stufenlos verstellbares Fussgestell
- keine Verbrennungsgefahr
- IP 44

- 3 x 36 Watt
- 2 prises supplémentaires au dos
- 5 m de câble caoutchouc
- Pied réglable en continu
- Pas de risque de brûlures
- IP 44

WE
Art. Nr.
No d’art.

Leistung Watt
Puissance Watt

Abmessung mm
Dimensions mm

Lumen lm Sockel
Socle

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

855.447.100 3 x 36 290 x 520 x 130 5000 2 G 11 6.2 110.00

Zubehör:

- 855.449  Leuchtstofflampen
Accessoires:

- 855.449  Tube fluorescent

Arbeitslampen, Scheinwerfer, Strahler Lampes de travail, projecteurs, ampoules
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Arbeitsleuchten 3 x 36 W Lampe de travail 3 x 36 W 855.448

ideal für Industrie, auf Baustellen und Werkstätten Idéale pour l’industrie, sur les chantiers et à l’usine

- 3 x 36 Watt
- 3 zusätzliche Steckdosen auf der Rückseite
- 5 m Gummi-Kabel
- mit Bodenstativ
- kaltes, nicht blendendes Licht
- keine Verbrennungsgefahr
- IP 44

- 3 x 36 Watt
- 3 prises supplémentaires au dos
- 5 m de câble caoutchouc
- Avec support
- Lumière froide non éblouissante
- Pas de risque de brûlures
- IP 44

WE
Art. Nr.
No d’art.

Leistung Watt
Puissance Watt

Abmessung mm
Dimensions mm

Lumen lm Sockel
Socle

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

855.448.100 3 x 36 360 x 500 x 130 5000 2 G 11 7.8 149.00

Zubehör:

- 855.449  Leuchtstofflampen
Accessoires:

- 855.449  Tube fluorescent

Leuchtstofflampen Tube fluorescent 855.449

zu Arbeitsleuchten Pour lampes de travail

WE
Art. Nr.
No d’art.

Leistung Watt
Puissance Watt

Sockel
Socle

CHF/Stk
CHF/pce

855.449.100 36 2 G 11 15.50

passend zu:

- 855.447  Arbeitsleuchten 3 x 36 W
- 855.448  Arbeitsleuchten 3 x 36 W

convient pour:

- 855.447  Lampe de travail 3 x 36 W
- 855.448  Lampe de travail 3 x 36 W

LED Scheinwerfer Projecteur LED 855.403

- LED-Farbtemperatur 6000 - 6500K
- bruch- und stosssicheres Gehäuse
- starke, helle und gleichmässige Ausleuchtung
- kräftiger vulkanisierter Gummi-Schutzrahmen
- verstellbarer Ständer für Arbeiten aus verschiedenen Winkeln
- Ständer als Tragegriff und Kabelhalter

- LED lumière blanche, ton froid 6000 - 6500 K
- Boîtier antichoc incassable
- Eclairage puissant, clair et régulier
- Cadre de protection épais en caoutchouc vulcanisé
- Support réglable sur plusieurs angles
- Le support sert aussi de poignée de transport et d’enrouleur  

de câble

- Netzspannung.......................................................................230 V
- Leistung ............................................................................35 Watt
- Lumen ............................................................................... 2600 lm
- Schutzart IP...............................................................................  65
- Abmessung ......................................................223 x 213 x 77 mm
- Kabellänge............................................................................... 5 m
- Gewicht ............................................................................... 2.2 kg

- Tension du réseau ................................................................230 V
- Puissance..........................................................................35 Watt
- Lumen ............................................................................... 2600 lm
- Indice de protection IP..............................................................  65
- Dimensions ......................................................223 x 213 x 77 mm
- Longueur de câble ................................................................... 5 m
- Poids .................................................................................... 2.2 kg

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

855.403.100 2065 149.00

Arbeitslampen, Scheinwerfer, Strahler Lampes de travail, projecteurs, ampoules
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Schutzhelme Casque de protection 816.352

r� 2'.614�)����
r� '0����
 

r� 2'.614�)����
r� '0����
 
- UV-Sensor zeigt an wann der Helm ausgetauscht werden muss
- mit Ratschenverschluss
- Optimierte Lüftung
- kurzer Schirm für ausgezeichnete Sicht

- Le témoin UV indique quand le casque doit être changé
- Fermeture à cliquet
- Aération optimale
- Visière courte pour un large champ de vision

WB
#TV��0T�
0o d’art.

Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

816.352.100 weiss / Blanc �����
816.352.110 gelb / Jaune �����
816.352.120 orange / Orange �����
816.352.130 rot / Rouge �����
816.352.140 grün / Vert �����
816.352.150 blau / Bleu �����

Zubehör:

- 816.353  Schutzbrillen
- 816.359  Schweissbänder
- 816.123  Kapselgehörschütze
- 816.124  Kapselgehörschütze für Helmmontage

Accessoires:

- 816.353  Lunettes de protection
- 816.359  Bande frontale
- 816.123  Casque de protection de l’ouïe
- 816.124  Coquilles protège-ouïe pour casque de chantier

.ÀTOVCDGNNG 6CDNGCW�FGU�KPVGPUKVÅU�UQPQTGU  

*1/ Kurzzeitige Exposition kann zu permanenten Gehörschäden 
führen. 
 
*2/Längere Exposition verursacht mittlere bis schwere Gehörschä-
den. Unbedingt Gehörschützer tragen. 
 
*3/Längere Exposition kann mittlere bis schwere Gehörschäden 
verursachen. Gehörschützer sind erforderlich. 
 
*4/Längere Exposition verursacht leichte Gehörschäden. Gehör-
schützer werden empfohlen. 

*1 / Une brève exposition peut provoquer des lésions auditives 
permanentes. 
 
*2 / Une exposition prolongée cause des lésions auditives modé-
rées à lourdes. Protections d’ouïe indispensables. 
 
*3 / Une exposition prolongée peut causer des lésions auditives 
modérées à lourdes. Protections d’ouïe nécessaires. 
 
*4 / Une exposition prolongée provoque des lésions auditives 
légères. Protections d’ouïe recommandées.

Arbeitsschutz Protection au travail
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)GJÒTUEJWV\�&ÀOOYGTVG 8CNGWTU�FoCVVÅPWCVKQP�FGU�RTQVGEVKQPU�CWFKVKXGU  
Das anzustrebende Ziel der Lärmdämmung sollte zwischen 75 dB 
und 80 dB liegen. Gehörschutzauswahl nach der SNR-Methode: 
SNR = Single Number Rating. Der SNR-Wert sagt aus, um wie 
viel Dezibel der Lärm reduziert wird. Ziel = Lärmpegel - SNR 
Dämmwert, z.Bsp. Metallbearbeitung Lärmpegel 100 dB (A), 
Dämmwert SNR: 21 dB, Ergebnis: 79 dB 

 
)GJÒTUEJWV\VTCIGORHGJNWPI� 
)GJÒTUEJWV\ 
 
Gehörschutzmittel sollten mindestens einen SNR-Dämmwert 
von 17 dB aufweisen. Bei Lärmbelastungen von über 100 dB(A) 
sind Gehörschutzmittel mit hohem Dämmwert von über 25 dB zu 
verwenden, bei seltenen Extrembelastungen von 110 dB(A) und 
mehr empfiehlt es sich, zusätzlich zu den Kapselgehörschützen 
Gehörschutzpfropfen zu tragen.

�����F$  Persönlicher Bereich, kaum feststellbar, z.Bsp. 30 dB  

������F$  Belästigungsbereich, störend, z.Bsp. 50 dB, 
Bürobetrieb, 60 dB normales Gespräch, 70 dB 
Strassenverkehr  

80-84 dB  Schädigungsbereich, verursacht Reizungen im Ohr, 
es muss ein Gehörschutz zur Verfügung gestellt 
werden, z.Bsp. 80 dB Werkzeugmaschine 

ab 85 dB  Schädigungsbereich, verursacht Reizungen im Ohr, 
es muss ein Gehörschutz getragen werden, z.Bsp. 
90 dB Motorrasenmäher, Kompressor, Kreissäge, 
Presslufthammer, Motorkettensäge 

ab 120 dB  Schmerzbereich, es muss ein Gehörschutz getragen 
werden, z.Bsp. 120 dB Rammmaschine, 130 dB 
Niethammer, Bolzenschiessapparat 

150 dB  Sofortiger Hörverlust, z.Bsp. bei Explosion 

180 dB  Tödlicher Geräuschpegel 

Dämmwerte: RNR = Recommended Noise Rating, empfohlene 
Geräuschbewertung

Le niveau sonore résiduel lors d’utilisation de protections 
auditives ne devait pas excéder 75 à 80 dB. Choisir le type de 
protection adéquat selon la méthode SNR (single number rating). 
La valeur SNR indique de combien de décibels le niveau sonore 
est réduit, selon la formule: niveau sonore ambiant -  
SNR = niveau sonore atteint avec la protection. Exemple: niveau 
sonore lors de l’usinage des métaux 100 dB(A), valeur SNR 21 dB, 
résultat: 79 dB. 
 
4GEQOOCPFCVKQPU�FoWVKNKUCVKQP�FGU�RTQVGEVKQPU�CWFKVKXGU� 
Protection auditive 
 
Les protections auditives devraient atteindre une valeur 
d’atténuation d’au moins 17 dB. Pour les niveaux sonores de plus 
de 100 dB(A), il convient d’utiliser des protections à haute valeur 
d’atténuation (plus de 25 dB). En cas de niveaux sonores extrêmes 
de 110 dB(A) et plus, il est recommandé d’utiliser des tampons 
auriculaires en plus des coquilles.

�����F$  Niveau à peine perceptible, p. ex. chuchotement 

������F$  Niveau gênant, dérangeant, p. ex.. activités de 
bureau 50 dB, conversation normale 60 dB, trafic 
routier 70 dB 

80-84 dB  Niveau dommageable, irritations de l’oreille, une 
protection auditive doit être mise à disposition, 
Q�{FY��NBDIJOF�PVUJMT�����E# 

dès 85 dB  Niveau dommageable, irritations de l’oreille, le 
QPSU�EnVOF�QSPUFDUJPO�BVEJUJWF�FTU�PCMJHBUPJSF�Q�{FY��
tondeuse à gazon à essence 90 dB, compresseur, 
scie circulaire, marteau pneumatique, tronçonneuse 

dès 120 dB  Niveau douloureux, le port d’une protection auditive 
est obligatoire, p. ex. batteuse enfonce-pieux 
���{E#�NBSUFBV�SJWFVS�����E#�CPVMPOOFVTF 

150 dB  Perte immédiate de l’ouïe, p. ex. lors d’une explosion

180 dB  Niveau mortel 

Valeurs de protection: RNR = recommended noise rating, niveau 
sonore recommandé

Arbeitsschutz Protection au travail
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)GJÒTUEJWV\UVÒRUGN 6CORQPU�CWTKEWNCKTGU 816.106

r� '#4
r� '0����
 

r� '#4
r� '0����
 
Gelbe Gehörschutzstöpsel aus speziellem, schallabsorbierendem 
Schaumstoff

Tampons auriculaires jaunes en mousse synthétique spéciale 
absorbant le bruit

8GTYGPFWPI
für mittlere Lärmbelastungen, vor dem Einführen müssen die 
Stöpsel zwischen den Fingern zusammengerollt werden. Der 
Schaumstoff dehnt sich dann in kurzer Zeit wieder aus und passt 
sich jeder Gehörgangsgrösse und -form an, wobei ein sehr guter 
Abschluss erreicht wird.

Applications
Pour expositions moyennes. Avant de l’introduire dans l’oreille, 
rouler le tampon entre les doigts pour le comprimer. En reprenant 
sa forme, il s’adapte à tous les conduits auditifs, assurant ainsi 
une bonne étanchéité acoustique.

WB
#TV��0T�
0o d’art.

6[R
6[RG

&ÀOOYGTV
Indice d’insonorisation

CHF/Pr
CHF/pre

816.106.100 Classic II SNR 28 db(A) 250 1.00

-CRUGNIGJÒTUEJØV\G Casque de protection de l’ouïe 816.125

r� 2'.614�1RVKOG�++
 

r� 2'.614�1RVKOG�++
 
für stark lärmbelastete Umgebungen entwickelt, dämpft auch 
extrem niedrige Frequenzen sehr effektiv. Die Dichtungsringe habe 
Lüftungskanäle und sind mit einer weichen und hygienischen Folie 
überzogen. 

Développé pour environnements à fortes nuisances sonores, isole 
aussi très efficacement des basses fréquences. Les anneaux 
isolants sont pourvus de canaux d’aération et revêtus d’une 
membrane souple et hygiénique spéciale.

WB
#TV��0T�
0o d’art.

6[R
6[RG

#WUHØJTWPI
'ZÅEWVKQP

&ÀOOYGTV
Indice d’insonorisation

CHF/Stk
CHF/pce

816.125.100 H520F Faltbügel / Serre-tête pliable SNR 31 dB 32.20

Schutzbrillen .WPGVVGU�FG�RTQVGEVKQP 816.421

r� 78':�TCEGT�/6
 

r� 78':�TCEGT�/6
 
- Sportliche, dynamische Metallbrille
- flexibler Nasensteg, individuell einstellbar
- hohe flexibilität bei geringem Gewicht durch flachen Quer-

schnitt des Metallrahmens

- Lunettes métalliques sportives et dynamiques
- Supports flexibles, réblables individuellement
- Grande flexibilité pour un faible poids grâce à la faible section 

du cadre métallique

WB
#TV��0T�
0o d’art.

Scheibe
Verre

$GUEJKEJVWPI
revêtement

(CUUWPI
/QPVWTG

6[R
6[RG

CHF/Stk
CHF/pce

816.421.100 PC farblos / UV 2 - 1.2 /  
PC incolore / UV 2 - 1.2

kratzfest, Antibeschlag /  
Antirayures, antibuée

Metall / Métal 9153.105 �����

816.421.120 PC grau / Sonnenschutz UV 5 - 2.5 /  
PC gris / protection UV 5 - 2.5

kratzfest, Antibeschlag /  
Antirayures, antibuée

Metall / Métal 9153.106 �����

816.421.140 PC farblos / Sonnenschutz UV 5 - 1.7 /  
PC incolore / protection UV 5 - 1.7

Silberspiegel /  
Moiroir argent

Metall / Métal 9153.881 �����

EAR Classic II

9153.105

9153.106

9153.881

Arbeitsschutz Protection au travail
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Schutzbrillen .WPGVVGU�FG�RTQVGEVKQP 816.424

r� 78':�RJGQU�����
 

r� 78':�RJGQU�����
 
- grosses Sichtfeld
- duosphärische Scheibe
- sehr kratzfest durch Flutbeschichtung
- innen dauerhaft beschlagfrei

- Grand champ de vision
- Verre duosphérique
- Résiste aux rayures grâce au revêtement par aspersion
- Intérieur avec traitement anti-buée durable

WB
#TV��0T�
0o d’art.

Scheibe
Verre

$GUEJKEJVWPI
revêtement

(CUUWPI
/QPVWTG

6[R
6[RG

CHF/Stk
CHF/pce

816.424.100 pc farblos / UV 2C - 1.2 / PC incolore /  
UV 2C - 1.2

Supravision HC - AF /  
Supravision HC - AF

hellgrau-grau / 
Gris clair - gris

9192.215 12.80

816.424.120 pc farblos / UV 2C - 1.2 / PC incolore /  
UV 2C - 1.2

Supravision HC - AF /  
Supravision HC - AF

schwarz-grün / 
Noir - vert

9192.225 12.80

816.424.160 PC grau / Sonnenschutz UV 5 - 2.5 /  
PC gris / protection UV 5 - 2.5

Supravision HC - AF /  
Supravision HC - AF

schwarz-grau / 
Noir - gris

9192.285 13.70

schwarz-grün
Noir - vert

hellgrau-grau
Gris clair - gris

schwarz-grau
Noir - gris

Arbeitsschutz Protection au travail
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/CUMGP�IGIGP�2CTVKMGN��4CWEJ�WPF�0GDGN /CUSWGU�FG�RTQVGEVKQP�EQPVTG�NGU�RCTVKEWNGU��HWOÅGU�
et brouillards

 

Die Auswahl des richtigen Atemschutzes ist abhängig von  
den Schadstoffen und deren Konzentration (MAKWert). Die  
Empfehlungen basieren auf dem aktuellen Wissensstand und  
auf bisherigen Erfahrungswerten. Die Verantwortung über  
den Einsatz des richtigen Produktes liegt letztendlich Produktes 
liegt letztendlich allein beim Anwender.

Le choix de la protection respiratoire adéquate dépend de  
la nature des matières nocives et de leur concentration (valeur 
VME). Ces recommandations se basent sur l’état actuel des 
connaissances et sur l’expérience. L’utilisateur est cependant  
seul responsable de la mise en oeuvre des produits adéquats.

Filterklasse 
 
P1 Minimale Schutzstufe 1 (4-facher MAK-Wert)

Standard Programm: 8710E, 8812 mit Cool-Flow-Ventil
Spezial Programm: mit Aktivkohle, 9914

P2 Optimale Schutzstufe 2 (10-facher MAK-Wert)
Standard Programm: 8822 mit Cool-Flow-Ventil
Komfort Programm: 9322 mit Cool-Flow-Ventil
Premium Programm: 8825D mit Cool-Flow-Ventil
Spezial Programm: 9928 mit Cool-Flow-Ventil
 
P3 Maximale Schutzstufe 3 (30-facher MAK-Wert)
Standard Programm: 8833 mit Cool-Flow-Ventil
Premium Programm: 8835D mit Cool-Flow-Ventil

 Filterklasse

Leichte Haushalts-/ Gartenarbeiten P1 
Pollen und Blütenstaub P1 
Hobeln (von Hand) P1

Abbrucharbeiten P2 
Abholzen P2 
Starke Staubenentwicklung P2 
Löten P2 
Bohren, Fräsen P2 
Hobeln, Sägen P2 
Staubaufkommen P2 
Hochdruckreinigung P2 
Beton P2 
Farbe, Holz P2 
Kunststoff P2 
Metall, Rost, Stahl P2 
Baustahl, Zink P2

Isolier- und Dämmwollen P3 
Pilzen und Schimmel P3 
Glasfasertapeten P3 
Anti-Foulinglack P3 
Buchen-/Tropenholz P3 
Edelstahl P3 
Rostschutz P3 

%NCUUG�FG�HKNVTG

P1 Protection minimale (4 x la valeur VME)
Gamme standard: 8710E, 8812 avec valve Cool-Flow
Gamme spéciale: avec charbon actif, 9914

P2 Protection optimale (10 x la valeur VME)
Gamme standard: 8822 avec valve Cool-Flow
Gamme confort: 9322 avec valve Cool-Flow
Gamme premium: 8825D avec valve Cool-Flow
Gamme spéciale: 9928 avec valve Cool-Flow

P3 Protection maximale (30 x la valeur VME)
Gamme standard: 8833 avec valve Cool-Flow
Gamme premium: 8835D avec valve Cool-Flow

� %NCUUG�FG�HKNVTG

Travaux légers de ménage et jardinage P1 
Pollens P1 
Rabotage (manuel) P1

Travaux de démolition P2 
Travaux forestiers P2 
Travaux très poussiéreux P2 
Brasage P2 
Perçage, fraisage P2 
Rabotage, sciage P2 
Avec formation de poussière P2 
Nettoyage haute pression P2 
Béton P2 
Peinture, bois P2 
Plastique P2 
Métal, rouille, acier P2 
Acier de construction, zinc P2

Laines d’isolation P3 
Champignons et moisissures P3 
Tapisseries en fibres de verre P3 
Peintures antifouling P3 
Bois de hêtre et tropical P3 
Acier inoxydable P3 
Protection antirouille P3 

Arbeitsschutz Protection au travail
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3M bietet innovative Lösungen für jeden Bereich. 

Mit visionärer Technologie sichern wir die Prozesse 

und Revolutionieren Ihren Arbeitsalltag.

Verlassen Sie sich auf uns, während Sie Höchst-
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Feinstaubmasken Classic /CUSWG�RQWT�RQWUUKÄTGU�HKPGU�%NCUUKE 816.203

r� �/�((2�
r� '0����
 

r� �/�((2�
r� '0����
 
gegen feste Partikeln sowie flüssige, nicht flüchtige Aerosole,  
bis zum 4-fachen MAK-Wert

Contre les particules solides et aérosols liquides non volatils,  
jusqu’à 4 x VME

- mit Ausatemventil - Avec valve d’expiration

WC
#TV��0T�
0o d’art.

6[R
6[RG

Schutzklasse
Classe de protection

%*(�$QZ

816.203.100 8812 FFP1 10 25.50

Feinstaubmasken /CUSWG�RQWT�RQWUUKÄTGU�HKPGU 816.202

r� �/�((2�
r� '0����
 

r� �/�((2�
r� '0����
 
gegen feste Partikel sowie flüssige, nicht flüchtige Aerosole, bis 
zum 10-fachen MAK-Wert

Contre les particules solides et aérosols liquides non volatils, 
jusqu’à 10 x la VME

- mit Ausatemventil - Avec valve d’expiration

WC
#TV��0T�
0o d’art.

6[R
6[RG

Schutzklasse
Classe de protection

%*(�$QZ

816.202.100 8822 FFP2 10 38.50

Feinstaubmasken /CUSWG�RQWT�RQWUUKÄTGU�HKPGU 816.207

r� �/�((2�
r� '0����
 

r� �/�((2�
r� '0����
 
gegen feste Partikel sowie flüssige, nicht flüchtige Aerosole, bis 
zum 30-fachen MAK-Wert

Contre les particules fixes et les aérosols liquides non volatils, 
jusqu’à 30 x VME

- mit Ausatemventil - Avec valve d’expiration

WC
#TV��0T�
0o d’art.

6[R
6[RG

Schutzklasse
Classe de protection

%*(�$QZ

816.207.100 8833 FFP3 10 82.50

Arbeitsschutz Protection au travail
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Arbeitshandschuhe )CPVU�FG�VTCXCKN 816.502

r� 78':�612�)4#&'�����
r� '0�����
�����
 

r� 78':�612�)4#&'�����
r� '0�����
�����
 
- aus Rindskernspaltleder
- grau
- mit Stoff kombiniert

- En cuir vachette refendu
- Couleur: gris
- Combiné avec tissu

8GTYGPFWPI
Handwerk, leichte- und mittlere Metallverarbeitung, Montage- 
und Kontrollarbeiten

Applications
Travaux manuels, usinage léger à moyen de métaux, travaux de 
montage et de contrôle

WB
#TV��0T�
0o d’art.

)TÒUUG
)TCPFGWT

.GFGTUVÀTMG�OO
Épaiss. cuir mm

CHF/Pr
CHF/pre

����������� 9 0.9 10 ����
816.502.100 10 0.9 10 ����
816.502.101 11 0.9 10 ����

'KPYGIJCPFUEJWJG )CPVU�¼�WUCIG�WPKSWG 816.545

r� 5GORGTIWCTF�0KVTKN�2(
r� '0�����������
 

r� 5GORGTIWCTF�0KVTKN�2(
r� '0�����������
 
- blau
- ungepudert
- geeignet für Chemikalienschutz
- geeignet für Lebensmittel
- frei von Latexproteinen
- gute Griff- und Abriebfestigkeit

- Couleur: bleu
- Non poudrés
- Protection contre les produits chimiques
- Convient pour le contact alimentaire
- Sans protéines de latex
- Bonne résistance à l’usure

WB
#TV��0T�
0o d’art.

)TÒUUG
)TCPFGWT

9CPFUVÀTMG�OO
Épaisseur de paroi mm

CHF/Pkt
CHF/pce

816.545.100 S 0.13 100 12.20
816.545.120 M 0.13 100 12.20

816.545.140 L 0.13 100 12.20
816.545.160 XL 0.13 90 12.20

Arbeitshandschuhe )CPVU�FG�VTCXCKN 816.550

r� 0KVTCU�����
r� '0�����
�����
 

r� 0KVTCU�����
r� '0�����
�����
 
- mit grüner Latexbeschichtung
- Strickbund

- Avec revêtement en latex vert
- En tricot

8GTYGPFWPI
flexible Arbeitshandschuhe für trockene Arbeiten mit scharf-
kantigen, stechenden oder rauhen Materialien, z.B. für die 
 Blechverarbeitung, Baugewerbe, Gartenbau, Steinhauerei usw.

Applications
Gants souples pour travaux sans humidité, avec matériaux 
à arêtes vives, pointus ou rugueux, par ex. travaux sur tôle, 
 chantiers, horticulture, marbrerie, etc.

WB
#TV��0T�
0o d’art.

)TÒUUG
)TCPFGWT

CHF/Pr
CHF/pre

816.550.100 8 / M 12 2.70
816.550.120 9 / L 12 2.70

816.550.140 10 / XL 12 2.70

Arbeitsschutz Protection au travail
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5KEJGTJGKVU�)WOOKUVKGHGN $QVVGU�FG�UÅEWTKVÅ�GP�ECQWVEJQWE 816.701

r� 78':���������5�
 

r� 78':���������5�
 
- Stahlkappe
- Stahlzwischensohle
- schwarz
- durchtrittsichere Stahlzwischensohle
- Schafthöhe 38 cm
- gute Passform
- verstärkter Schutz im Zehen-, Knöchel und Schienbeinbereich
- rutschfeste und energieabsorbierende Aussensohle für ver-

besserten Tragekomfort
- antistatisch
- hohe Verschleissfestigkeit
- öl- und chemikalienfest

- Embout en acier
- Semelle intercalaire en acier
- Couleur: noir
- Semelle intermédiaire anti-perforations en acier 
- Hauteur de tige: 38 cm
- Forme seyante
- Renforts dans la zone des orteils, de la cheville et du tibia
- Semelle extérieure antidérapante et amortissante pour un 

meilleur confort de port
- Propriétés antistatiques
- Haute résistance à l’usure
- Protection contre alcalis et acides

9'
#TV��0T�
0o d’art.

)TÒUUG
)TCPFGWT

CHF/Pr
CHF/pre

816.701.100 40 �����
816.701.120 41 �����
816.701.140 42 �����
816.701.160 43 �����
816.701.180 44 �����

#TV��0T�
0o d’art.

)TÒUUG
)TCPFGWT

CHF/Pr
CHF/pre

816.701.200 45 �����
816.701.220 46 �����
816.701.240 47 �����
816.701.260 48/49 �����

Sicherheitsschuhe %JCWUUWTGU�FG�UÅEWTKVÅ 816.721

r� 27/#�OQVQTURQTV�����������5��*41�54%
 

r� 27/#�OQVQTURQTV�����������5��*41�54%
 
- Kunststoffkappe
- metallfreie Zwischensohle
- Schaft aus glattem Vollrindleder
- flexibler Durchtrittschutz L-protection® aus keramik-

beschichteten Fasern
- anatomisch geformtes, ganzflächiges Fussbett  

PUMA evercushion® Gel moto
- Gummilaufsohle PUMA motorsport
- iCELL-Technologie verbessert die Dämpfungs- und Stabi-

lisierungswerte für überlegenen Komfort beim Träger

- Embout en plastique
- Semelle intercalaire sans métal
- Tige en cuir vachette pleine peau lisse
- Protection anti-perforation flexible L-protection® en fibres à 

revêtement céramique
- Semelle intérieure intégrale à forme ergonomique PUMA 

evercushion® Gel moto
- Semelle extérieure en caoutchouc PUMA motorsport
- Technologie iCELL améliorant l’amortissement et la stabilité, 

pour un confort de port optimal

9'
#TV��0T�
0o d’art.

)TÒUUG
)TCPFGWT

CHF/Pr
CHF/pre

816.721.100 37 ������
816.721.110 38 ������
816.721.120 39 ������
816.721.130 40 ������
816.721.140 41 ������
816.721.150 42 ������

#TV��0T�
0o d’art.

)TÒUUG
)TCPFGWT

CHF/Pr
CHF/pre

816.721.160 43 ������
816.721.170 44 ������
816.721.180 45 ������
����������� 46 ������
816.721.200 47 ������

Arbeitsschutz Protection au travail
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Sicherheitsschuhe hoch %JCWUUWTGU�FG�UÅEWTKVÅ�OQPVCPVGU 816.741

r� UVWEQ��������5��54%�*+�%+�*41
 

r� UVWEQ��������5��54%�*+�%+�*41
 
- Aluminiumkappe
- Stahlzwischensohle
- Obermaterial aus atmungsaktivem vollnarben Rindleder
- pflegeleicht
- widerstandsfähig gegen mechanische Einwirkungen
- weiches Nappa-Lederfutter sorgt für angenehmes Klima und 

optimalen Tragkomfort
- Brandsohle aus Texon Faservlies, atmungsaktiv und antista-

tisch, gute Feuchtigkeitsaufnahme und -abgabe
- Laufsohle ist eine Nitril-Gummisohle
- schockabsorbierend
- hohe Gleitsicherheit
- durchtrittsicher, öl-, benzin- und biobeständig
- nicht kreidend
- kälteresistent
- antistatisch
- hitzebeständig bis 300° C
- grobe Profilierung
- auch geeignet für Spanbereich

- Embout en aluminium
- Semelle intercalaire en acier
- Tige en cuir bovin pleine fleur respirant
- Facile d’entretien
- Résistant aux sollicitations mécaniques
- Climat agréable et confort de port optimal grâce au cuir  

nappa souple
- Semelle intérieure en fibres Texon non tissées, respirante et 

antistatique, bonne absorption et évacuation de l’humidité
- Semelle extérieure en nitrile
- Propriétés amortissantes
- Haute sécurité antidérapante
- Anti-perforation, résistance aux huiles, essences et au 

 vieillissement
- Ne marque pas les sols
- Résistance au froid
- Propriétés antistatiques
- Résistance thermique jusqu’à 300° C
- Profil très marqué
- Convient aussi pour zones avec copeaux métalliques

9'
#TV��0T�
0o d’art.

)TÒUUG
)TCPFGWT

CHF/Pr
CHF/pre

816.741.100 39 158.00
816.741.110 40 158.00

816.741.120 41 158.00
816.741.130 42 158.00

816.741.140 43 158.00

#TV��0T�
0o d’art.

)TÒUUG
)TCPFGWT

CHF/Pr
CHF/pre

816.741.150 44 158.00
816.741.160 45 158.00

816.741.170 46 158.00
816.741.180 47 158.00

����������� 48 158.00

Sicherheits-Bauschutzschuhe %JCWUUWTGU�FG�UÅEWTKVÅ�FG�EJCPVKGT 816.740

r� 78':�VTGMMKPI����������5��54#
 

r� 78':�VTGMMKPI����������5��54#
 
- Kunststoffkappe
- metallfreie Zwischensohle
- durchtrittsichere xenova-Einlage
- innovative uvex xenova-Zehenkappentechnologie mit 

 orthopädischer Formung
- isolierende Ausstattung mit deutlich geringerem Gewicht
- breite sportliche Passform
- weiches Rindsoberleder
- atmungsaktives Futter
- auswechselbares Komfortfussbett
- hydroflex GEL-Dämpfungssystem im Fersenbereich
- Gummi-Trekkingsohle mit Bergprofil

- Embout en plastique
- Semelle intercalaire sans métal
- Semelle intercalaire antiperforation xenova
- Technologie innovante uvex xenova pour la protection des 

orteils, forme orthopédique
- Equipement isolant sensiblement plus léger
- Forme large et sportive
- Tige en cuir vachette souple
- Rembourrage respirant
- Semelle de confort interchangeable
- Talon avec gel amortissant hydroflex-GEL
- Semelle en caoutchouc de trekking avec profil de montagne

9'
#TV��0T�
0o d’art.

)TÒUUG
)TCPFGWT

CHF/Pr
CHF/pre

816.740.060 36 213.20
816.740.080 37 213.20

816.740.100 38 213.20
816.740.120 39 213.20

816.740.140 40 213.20
816.740.160 41 213.20
816.740.180 42 213.20

#TV��0T�
0o d’art.

)TÒUUG
)TCPFGWT

CHF/Pr
CHF/pre

816.740.200 43 213.20
816.740.220 44 213.20

816.740.240 45 213.20
816.740.260 46 213.20

816.740.280 47 213.20
816.740.300 48 213.20

Arbeitsschutz Protection au travail
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6�5JKTVU 6�UJKTV 806.400

r� 50+%-'45�����
 

r� 50+%-'45�����
 
- verstärkte Nähte an den Schultern und im Nacken
- eingedrucktes Label
- 100% gekämmte Baumwolle

- Coutures renforcées aux épaules et au dos
- Étiquette estampée
- 100 % coton peigné

- Material .......................................................................... 160 g/m² - Matière ........................................................................... 160 g/m²

WC

#TV��0T�
0o d’art.

)TÒUUG
)TCPFGWT

Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

806.400.120 XS schwarz / Noir ����
806.400.130 aschgrau / Gris cendre ����
806.400.140 weiss / Blanc ����
806.400.150 schokolade / Chocolat ����
806.400.152 chili / Chili ����
806.400.154 ozean blau / Bleu océan ����
806.400.160 olivegrün / Vert olive ����
806.400.170 stahlgrau / Gris acier ����
806.400.180 navy / Marine ����
806.400.210 S schwarz / Noir ����
806.400.220 aschgrau / Gris cendre ����
806.400.230 weiss / Blanc ����
806.400.240 schokolade / Chocolat ����
806.400.242 chili / Chili ����
806.400.244 ozean blau / Bleu océan ����
806.400.250 olivegrün / Vert olive ����
806.400.260 stahlgrau / Gris acier ����
806.400.270 navy / Marine ����
806.400.300 M schwarz / Noir ����
806.400.310 aschgrau / Gris cendre ����
806.400.320 weiss / Blanc ����
806.400.330 schokolade / Chocolat ����
806.400.332 chili / Chili ����
806.400.334 ozean blau / Bleu océan ����
806.400.340 olivegrün / Vert olive ����
806.400.350 stahlgrau / Gris acier ����
806.400.360 navy / Marine ����
����������� L schwarz / Noir ����
806.400.400 aschgrau / Gris cendre ����
806.400.410 weiss / Blanc ����
806.400.420 schokolade / Chocolat ����
806.400.422 chili / Chili ����

#TV��0T�
0o d’art.

)TÒUUG
)TCPFGWT

Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

806.400.424 L ozean blau / Bleu océan ����
806.400.430 olivegrün / Vert olive ����
806.400.440 stahlgrau / Gris acier ����
806.400.450 navy / Marine ����
806.400.480 XL schwarz / Noir ����
����������� aschgrau / Gris cendre ����
806.400.500 weiss / Blanc ����
806.400.510 schokolade / Chocolat ����
806.400.512 chili / Chili ����
806.400.514 ozean blau / Bleu océan ����
806.400.520 olivegrün / Vert olive ����
806.400.530 stahlgrau / Gris acier ����
806.400.540 navy / Marine ����
806.400.570 XXL schwarz / Noir ����
806.400.580 aschgrau / Gris cendre ����
����������� weiss / Blanc ����
806.400.600 schokolade / Chocolat ����
806.400.602 chili / Chili ����
806.400.604 ozean blau / Bleu océan ����
806.400.610 olivegrün / Vert olive ����
806.400.620 stahlgrau / Gris acier ����
806.400.630 navy / Marine ����
806.400.660 XXXL schwarz / Noir ����
806.400.670 aschgrau / Gris cendre ����
806.400.680 weiss / Blanc ����
����������� schokolade / Chocolat ����
����������� chili / Chili ����
����������� ozean blau / Bleu océan ����
806.400.700 olivegrün / Vert olive ����
806.400.710 stahlgrau / Gris acier ����
806.400.720 navy / Marine ����

ozean blau
Bleu océan

schwarz / Noir weiss / Blanc navy / Marine chili / Chili

Arbeitsschutz Protection au travail
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Bundjacken Veste bicolore 816.634

r� 9+-.#0&������2TQHKNG%QNNGEVKQP
 

r� 9+-.#0&������2TQHKNG%QNNGEVKQP
 
- ergonomischer Ellbogenschnitt
- Bequemlichkeitsfalten im Rücken garantieren optimale Bewe-

gungsfreiheit
- abgedeckter Front-Reissverschluss
- verstellbare Bund- und Ärmelabschlüsse
- zwei Brusttaschen mit Schreibzeugfächer und Extrafach  

für Natel
- zwei geräumige Seitentaschen
- Innentasche mit Reissverschluss
- Sicherheits-Reflexstreifen
- 67% Polyester, 33% Baumwolle

- Avec coudes de forme ergonomique
- Les plis d’aisance au dos garantissent une liberté de 

 mouvement optimale
- Fermeture éclair frontale avec rabat
- Taille et extrémités des manches réglables
- Deux poches frontales avec échancrures pour crayons et  

poche intégrée pour portable
- Deux grandes poches latérales
- Poche intérieure avec fermeture éclair
- Bandes réfléchissantes de sécurité
- 67% polyester, 33% coton peigné

WC

#TV��0T�
0o d’art.

)TÒUUG
)TCPFGWT

Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

816.634.100 S khaki-schwarz-gelb / Kaki-noir-jaune 128.70
816.634.102 marine-schwarz-grau / Marine-noir-gris 128.70
816.634.105 grau-schwarz-rot / Gris-noir-rouge 128.70
816.634.106 blau-schwarz-marine / Bleu-noir-marine 128.70
816.634.108 olive-schwarz-beige / Olive-noir-beige 128.70
816.634.110 M khaki-schwarz-gelb / Kaki-noir-jaune 128.70

816.634.112 marine-schwarz-grau / Marine-noir-gris 128.70
816.634.115 grau-schwarz-rot / Gris-noir-rouge 128.70
816.634.116 blau-schwarz-marine / Bleu-noir-marine 128.70
816.634.118 olive-schwarz-beige / Olive-noir-beige 128.70
816.634.120 L khaki-schwarz-gelb / Kaki-noir-jaune 128.70
816.634.122 marine-schwarz-grau / Marine-noir-gris 128.70
816.634.125 grau-schwarz-rot / Gris-noir-rouge 128.70
816.634.126 blau-schwarz-marine / Bleu-noir-marine 128.70
816.634.128 olive-schwarz-beige / Olive-noir-beige 128.70
816.634.130 XL khaki-schwarz-gelb / Kaki-noir-jaune 128.70
816.634.132 marine-schwarz-grau / Marine-noir-gris 128.70
816.634.135 grau-schwarz-rot / Gris-noir-rouge 128.70
816.634.136 blau-schwarz-marine / Bleu-noir-marine 128.70
816.634.138 olive-schwarz-beige / Olive-noir-beige 128.70
816.634.140 XXL khaki-schwarz-gelb / Kaki-noir-jaune 128.70
816.634.142 marine-schwarz-grau / Marine-noir-gris 128.70
816.634.145 grau-schwarz-rot / Gris-noir-rouge 128.70
816.634.146 blau-schwarz-marine / Bleu-noir-marine 128.70

816.634.148 olive-schwarz-beige / Olive-noir-beige 128.70

passend zu:

- 816.633  Bundhosen
convient pour:

- 816.633  Pantalon

khaki-schwarz-gelb
Kaki-noir-jaune

olive-schwarz-beige / Olive-noi-beige marine-schwarz-grau / Marine-noir-gris grau-schwarz-rot / Gris-noir-rouge blau-schwarz-marine / Bleu-noir-marine

Arbeitsschutz Protection au travail
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5QHV�5JGNN�,CEMGP 8GUVG�5QHV�5JGNN 806.456

r� 50+%-'45�����
 

r� 50+%-'45�����
 
- wasserabweisend
- winddicht und atmungsaktiv
- Reflektoren an den Ärmel
- grosse Innentaschen
- warme Innenschicht aus Fleece
- 100% Polyester

- Propriétés hydrofuges
- Coupe-vent et respirante
- Eléments réfléchissants sur les manches
- Grandes poches intérieures
- Doublage intérieur chaud en fleece
- 100% polyester

- Material .......................................................................... 285 g/m² - Matière ........................................................................... 285 g/m²

WC

#TV��0T�
0o d’art.

)TÒUUG
)TCPFGWT

Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

806.456.100 XS schwarz / Noir 132.40
806.456.110 chili-schwarz / Chili - noir 132.40
806.456.120 ozean blau-schwarz / Bleu océan - noir 132.40
806.456.130 khaki-schwarz / Kaki-noir 132.40
806.456.140 olivegrün-schwarz / Vert olive - noir 132.40
806.456.150 stahlgrau-schwarz / Gris acier-noir 132.40
806.456.160 navy / Marine 132.40
806.456.170 S schwarz / Noir 132.40
806.456.180 chili-schwarz / Chili - noir 132.40
����������� ozean blau-schwarz / Bleu océan - noir 132.40
806.456.200 khaki-schwarz / Kaki-noir 132.40
806.456.210 olivegrün-schwarz / Vert olive - noir 132.40
806.456.220 stahlgrau-schwarz / Gris acier-noir 132.40
806.456.230 navy / Marine 132.40
806.456.240 M schwarz / Noir 132.40
806.456.250 chili-schwarz / Chili - noir 132.40
806.456.260 ozean blau-schwarz / Bleu océan - noir 132.40
806.456.270 khaki-schwarz / Kaki-noir 132.40
806.456.280 olivegrün-schwarz / Vert olive - noir 132.40
����������� stahlgrau-schwarz / Gris acier-noir 132.40
806.456.300 navy / Marine 132.40
806.456.310 L schwarz / Noir 132.40
806.456.320 chili-schwarz / Chili - noir 132.40
806.456.330 ozean blau-schwarz / Bleu océan - noir 132.40
806.456.340 khaki-schwarz / Kaki-noir 132.40

#TV��0T�
0o d’art.

)TÒUUG
)TCPFGWT

Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

806.456.350 L olivegrün-schwarz / Vert olive - noir 132.40
806.456.360 stahlgrau-schwarz / Gris acier-noir 132.40
806.456.370 navy / Marine 132.40
806.456.380 XL schwarz / Noir 132.40
����������� chili-schwarz / Chili - noir 132.40
806.456.400 ozean blau-schwarz / Bleu océan - noir 132.40
806.456.410 khaki-schwarz / Kaki-noir 132.40
806.456.420 olivegrün-schwarz / Vert olive - noir 132.40
806.456.430 stahlgrau-schwarz / Gris acier-noir 132.40
806.456.440 navy / Marine 132.40
806.456.450 XXL schwarz / Noir 132.40
806.456.460 chili-schwarz / Chili - noir 132.40
806.456.470 ozean blau-schwarz / Bleu océan - noir 132.40
806.456.480 khaki-schwarz / Kaki-noir 132.40
����������� olivegrün-schwarz / Vert olive - noir 132.40
806.456.500 stahlgrau-schwarz / Gris acier-noir 132.40
806.456.510 navy / Marine 132.40
806.456.520 XXXL schwarz / Noir 132.40
806.456.530 chili-schwarz / Chili - noir 132.40
806.456.540 ozean blau-schwarz / Bleu océan - noir 132.40
806.456.550 khaki-schwarz / Kaki-noir 132.40
806.456.560 olivegrün-schwarz / Vert olive - noir 132.40
806.456.570 stahlgrau-schwarz / Gris acier-noir 132.40
806.456.580 navy / Marine 132.40

schwarz
Noir

chili-schwarz /  
Chili-noir

ozean blau-schwarz /  
Bleu océan

khaki-schwarz /  
Kaki-noir

olivegrün-schwarz /  
Vert olive-noir

stahlgrau-schwarz /  
Gris acier-noir

navy / Marine

Arbeitsschutz Protection au travail
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Bundhosen Pantalon 816.633

r� 9+-.#0&������2TQHKNG%QNNGEVKQP
 

r� 9+-.#0&������2TQHKNG%QNNGEVKQP
 
- mit Bundfalten und zwei Seitentaschen
- Gesässtaschen mit Velcro- und Reissverschluss
- grosse Beintasche links mit Handytasche und Zusatzfächern
- doppelte Metertasche rechts
- verstellbarer Bund
- Sicherheits-Reflexstreifen
- 67% Polyester, 33% Baumwolle

- Avec plis d’aisance et deux poches latérales
- Poches arrières avec fermeture éclair et velcro
- Grande poche de cuisse à gauche avec divers compartiments, 

dont 1 pour téléphone
- Double poche à mètres à droite
- Taille réglable
- Bandes réfléchissantes de sécurité
- 67% polyester, 33% coton peigné

WC

#TV��0T�
0o d’art.

)TÒUUG
)TCPFGWT

Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

816.633.100 38 khaki-schwarz / Kaki-noir �����
816.633.102 marine-schwarz / Marine-noir �����
816.633.105 grau-schwarz / Gris-noir �����
816.633.107 blau-schwarz / Bleu-noir �����
����������� olive-schwarz / Olive-noir �����
816.633.110 40 khaki-schwarz / Kaki-noir �����
816.633.112 marine-schwarz / Marine-noir �����
816.633.115 grau-schwarz / Gris-noir �����
816.633.117 blau-schwarz / Bleu-noir �����
����������� olive-schwarz / Olive-noir �����
816.633.120 42 khaki-schwarz / Kaki-noir �����
816.633.122 marine-schwarz / Marine-noir �����
816.633.125 grau-schwarz / Gris-noir �����
816.633.127 blau-schwarz / Bleu-noir �����
����������� olive-schwarz / Olive-noir �����
816.633.130 44 khaki-schwarz / Kaki-noir �����
816.633.132 marine-schwarz / Marine-noir �����
816.633.135 grau-schwarz / Gris-noir �����
816.633.137 blau-schwarz / Bleu-noir �����
����������� olive-schwarz / Olive-noir �����
816.633.140 46 khaki-schwarz / Kaki-noir �����
816.633.142 marine-schwarz / Marine-noir �����
816.633.145 grau-schwarz / Gris-noir �����
816.633.147 blau-schwarz / Bleu-noir �����
����������� olive-schwarz / Olive-noir �����
816.633.150 48 khaki-schwarz / Kaki-noir �����
816.633.152 marine-schwarz / Marine-noir �����
816.633.155 grau-schwarz / Gris-noir �����
816.633.157 blau-schwarz / Bleu-noir �����
����������� olive-schwarz / Olive-noir �����
816.633.160 50 khaki-schwarz / Kaki-noir �����
816.633.162 marine-schwarz / Marine-noir �����

#TV��0T�
0o d’art.

)TÒUUG
)TCPFGWT

Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

816.633.165 50 grau-schwarz / Gris-noir �����
816.633.167 blau-schwarz / Bleu-noir �����
����������� olive-schwarz / Olive-noir �����
816.633.170 52 khaki-schwarz / Kaki-noir �����
816.633.172 marine-schwarz / Marine-noir �����
816.633.175 grau-schwarz / Gris-noir �����
816.633.177 blau-schwarz / Bleu-noir �����
����������� olive-schwarz / Olive-noir �����
816.633.180 54 khaki-schwarz / Kaki-noir �����
816.633.182 marine-schwarz / Marine-noir �����
816.633.185 grau-schwarz / Gris-noir �����
816.633.187 blau-schwarz / Bleu-noir �����
����������� olive-schwarz / Olive-noir �����
����������� 56 khaki-schwarz / Kaki-noir �����
����������� marine-schwarz / Marine-noir �����
����������� grau-schwarz / Gris-noir �����
����������� blau-schwarz / Bleu-noir �����
����������� olive-schwarz / Olive-noir �����
816.633.200 58 khaki-schwarz / Kaki-noir �����
816.633.202 marine-schwarz / Marine-noir �����
816.633.205 grau-schwarz / Gris-noir �����
816.633.207 blau-schwarz / Bleu-noir �����
����������� olive-schwarz / Olive-noir �����
816.633.210 60 khaki-schwarz / Kaki-noir �����
816.633.212 marine-schwarz / Marine-noir �����
816.633.215 grau-schwarz / Gris-noir �����
816.633.217 blau-schwarz / Bleu-noir �����
����������� olive-schwarz / Olive-noir �����
816.633.220 62 khaki-schwarz / Kaki-noir �����
816.633.222 marine-schwarz / Marine-noir �����
816.633.225 grau-schwarz / Gris-noir �����
816.633.227 blau-schwarz / Bleu-noir �����
����������� olive-schwarz / Olive-noir �����

Zubehör:

- 816.634  Bundjacken
Accessoires:

- 816.634  Veste bicolore

khaki-schwarz / Kaki-noir

marine-schwarz / Marine-noir grau-schwarz / Gris-noir blau-schwarz / Bleu-noir olive-schwarz / Vert olive-noir

Arbeitsschutz Protection au travail
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,GCPU�*QUGP ,GCPoU 806.655

r� 50+%-'45�����
 

r� 50+%-'45�����
 
- vorgewaschene Baumwolle für Arbeitskomfort
- Kniepolstertaschen
- Beintaschen mit Klappe und Aussenfächern
- cleveres Zollstocktaschendesign
- 100 % Baumwoll Denim

- Coton prélavé pour un confort optimal
- Poches rembourrées aux genoux
- Poche à rabat sur la jambe, avec compartiments extérieurs
- Poche à double-mètre pratique
- 100 % coton Denim 380 g/m²

- Material .......................................................................... 380 g/m² - Matière ........................................................................... 380 g/m²

WC
#TV��0T�
0o d’art.

)TÒUUG
)TCPFGWT

Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

806.655.100 42 blau / Bleu 125.00
806.655.110 44 blau / Bleu 125.00

806.655.120 46 blau / Bleu 125.00
806.655.130 48 blau / Bleu 125.00
806.655.140 50 blau / Bleu 125.00

806.655.150 52 blau / Bleu 125.00
806.655.160 54 blau / Bleu 125.00
806.655.170 56 blau / Bleu 125.00

806.655.180 58 blau / Bleu 125.00

Arbeitsschutz Protection au travail
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Arbeitshosen Pantalon de travail 806.651

r� 50+%-'45�����
 

r� 50+%-'45�����
 
- hervorragender Arbeitskomfort
- Verstärkungen an den Knien
- Kniepolstertaschen
- Cargotasche am Bein mit separatem Handyfach und vier 

Fächern für Stifte und Werkzeuge
- cleveres Zollstocktaschendesign
- 52% Baumwolle, 48% Polyamid

- Grand confort de travail
- Renforts aux genoux
- Poches rembourrées aux genoux
- Poche cargo sur la jambe avec emplacement pour téléphone et 

4 compartiments pour crayons et outils
- Poche à double-mètre pratique
- 52% coton, 48% polyamide 240 g/m²

WC

#TV��0T�
0o d’art.

)TÒUUG
)TCPFGWT

Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

806.651.130 42 schwarz / Noir 103.70
806.651.132 chili-schwarz / Chili - noir 103.70
806.651.134 ozean blau-schwarz / Bleu océan - noir 103.70
806.651.140 grau / Gris 103.70
806.651.142 olivegrün-schwarz / Vert olive - noir 103.70
806.651.150 anthrazit schwarz-schwarz /  

Noir anthracite - noir
103.70

806.651.160 grau blau-navy / Bleu gris - bleu marine 103.70
806.651.170 navy / Marine 103.70
806.651.210 44 schwarz / Noir 103.70
806.651.212 chili-schwarz / Chili - noir 103.70
806.651.214 ozean blau-schwarz / Bleu océan - noir 103.70
806.651.220 grau / Gris 103.70
806.651.222 olivegrün-schwarz / Vert olive - noir 103.70
806.651.230 anthrazit schwarz-schwarz /  

Noir anthracite - noir
103.70

806.651.240 grau blau-navy / Bleu gris - bleu marine 103.70
806.651.250 navy / Marine 103.70
����������� 46 schwarz / Noir 103.70
806.651.300 grau / Gris 103.70
806.651.302 olivegrün-schwarz / Vert olive - noir 103.70
806.651.310 anthrazit schwarz-schwarz /  

Noir anthracite - noir
103.70

806.651.320 grau blau-navy / Bleu gris - bleu marine 103.70
806.651.330 navy / Marine 103.70
806.651.370 48 schwarz / Noir 103.70
806.651.372 chili-schwarz / Chili - noir 103.70
806.651.374 ozean blau-schwarz / Bleu océan - noir 103.70
806.651.380 grau / Gris 103.70
806.651.382 olivegrün-schwarz / Vert olive - noir 103.70
����������� anthrazit schwarz-schwarz /  

Noir anthracite - noir
103.70

����������� 46 chili-schwarz / Chili - noir 103.70
����������� ozean blau-schwarz / Bleu océan - noir 103.70
806.651.400 48 grau blau-navy / Bleu gris - bleu marine 103.70
806.651.410 navy / Marine 103.70
806.651.450 50 schwarz / Noir 103.70
806.651.452 chili-schwarz / Chili - noir 103.70
806.651.454 ozean blau-schwarz / Bleu océan - noir 103.70
806.651.460 grau / Gris 103.70
806.651.462 olivegrün-schwarz / Vert olive - noir 103.70
806.651.470 anthrazit schwarz-schwarz /  

Noir anthracite - noir
103.70

806.651.480 grau blau-navy / Bleu gris - bleu marine 103.70
����������� navy / Marine 103.70
806.651.530 52 schwarz / Noir 103.70
806.651.532 chili-schwarz / Chili - noir 103.70
806.651.534 ozean blau-schwarz / Bleu océan - noir 103.70
806.651.540 grau / Gris 103.70
806.651.542 olivegrün-schwarz / Vert olive - noir 103.70

#TV��0T�
0o d’art.

)TÒUUG
)TCPFGWT

Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

806.651.550 52 anthrazit schwarz-schwarz /  
Noir anthracite - noir

103.70

806.651.560 grau blau-navy / Bleu gris - bleu marine 103.70
806.651.570 navy / Marine 103.70
806.651.610 54 schwarz / Noir 103.70
806.651.612 chili-schwarz / Chili - noir 103.70
806.651.614 ozean blau-schwarz / Bleu océan - noir 103.70
806.651.620 grau / Gris 103.70
806.651.622 olivegrün-schwarz / Vert olive - noir 103.70
806.651.630 anthrazit schwarz-schwarz /  

Noir anthracite - noir
103.70

806.651.640 grau blau-navy / Bleu gris - bleu marine 103.70
806.651.650 navy / Marine 103.70
����������� 56 schwarz / Noir 103.70
����������� chili-schwarz / Chili - noir 103.70
����������� ozean blau-schwarz / Bleu océan - noir 103.70
806.651.700 grau / Gris 103.70
806.651.702 olivegrün-schwarz / Vert olive - noir 103.70
806.651.710 anthrazit schwarz-schwarz /  

Noir anthracite - noir
103.70

806.651.720 grau blau-navy / Bleu gris - bleu marine 103.70

806.651.730 navy / Marine 103.70
806.651.770 58 schwarz / Noir 103.70
806.651.772 chili-schwarz / Chili - noir 103.70
806.651.774 ozean blau-schwarz / Bleu océan - noir 103.70
806.651.780 grau / Gris 103.70
806.651.782 olivegrün-schwarz / Vert olive - noir 103.70
����������� anthrazit schwarz-schwarz /  

Noir anthracite - noir
103.70

806.651.800 grau blau-navy / Bleu gris - bleu marine 103.70
806.651.810 navy / Marine 103.70
806.651.850 60 schwarz / Noir 103.70
806.651.852 chili-schwarz / Chili - noir 103.70
806.651.854 ozean blau-schwarz / Bleu océan - noir 103.70
806.651.860 grau / Gris 103.70
806.651.862 olivegrün-schwarz / Vert olive - noir 103.70
806.651.870 anthrazit schwarz-schwarz /  

Noir anthracite - noir
103.70

806.651.880 grau blau-navy / Bleu gris - bleu marine 103.70
����������� navy / Marine 103.70
����������� 62 schwarz / Noir 103.70
����������� chili-schwarz / Chili - noir 103.70
����������� ozean blau-schwarz / Bleu océan - noir 103.70
����������� grau / Gris 103.70
����������� olivegrün-schwarz / Vert olive - noir 103.70
����������� anthrazit schwarz-schwarz / Noir 

anthracite - noir
103.70

����������� grau blau-navy / Bleu gris - bleu marine 103.70
����������� navy / Marine 103.70

ozean blau-schwarz
Bleu océan - noir

Arbeitsschutz Protection au travail
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anthrazit schwarz-schwarz /  
Noir anthracite-noir

chili-schwarz /  
Chili-noir

olivegrün-schwarz /  
Vert olive-noir

navy / Marine schwarz / Noir grau / Gris grau blau-navy /  
Bleu gris-marine

Piratenhosen Pantacourt 806.654

r� 50+%-'45�����
 

r� 50+%-'45�����
 
- lockerer Sitz
- maximale Belüftung und Arbeitskomfort
- aus robustem Rip-Stop Material
- Knie mit Cordura Verstärkungen
- Kniepolstertaschen
- Beintaschen mit Klappe und Aussenfächern
- cleveres Zollstocktaschendesign
- 65% Polyester, 35% Baumwolle

- Forme ample
- Aération maximale et grand confort de travail
- En matériau Rip-Stop robuste
- Genoux avec renforts en Cordura
- Poches rembourrées aux genoux
- Poche à rabat sur la jambe, avec compartiments extérieurs
- Poche à double-mètre pratique
- 65% polyester, 35% coton

- Material .......................................................................... 250 g/m² - Matière ........................................................................... 250 g/m²

WC

#TV��0T�
0o d’art.

)TÒUUG
)TCPFGWT

Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

806.654.100 44 schwarz / Noir 100.00
806.654.102 grau-schwarz / Gris-noir 100.00

806.654.110 khaki-schwarz / Kaki-noir 100.00
806.654.120 46 schwarz / Noir 100.00

806.654.122 grau-schwarz / Gris-noir 100.00

806.654.130 khaki-schwarz / Kaki-noir 100.00
806.654.140 48 schwarz / Noir 100.00
806.654.142 grau-schwarz / Gris-noir 100.00

806.654.150 khaki-schwarz / Kaki-noir 100.00
806.654.160 50 schwarz / Noir 100.00
806.654.162 grau-schwarz / Gris-noir 100.00
806.654.170 khaki-schwarz / Kaki-noir 100.00

806.654.180 52 schwarz / Noir 100.00
806.654.182 grau-schwarz / Gris-noir 100.00

����������� khaki-schwarz / Kaki-noir 100.00

#TV��0T�
0o d’art.

)TÒUUG
)TCPFGWT

Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

806.654.200 54 schwarz / Noir 100.00
806.654.202 grau-schwarz / Gris-noir 100.00

806.654.210 khaki-schwarz / Kaki-noir 100.00
806.654.220 56 schwarz / Noir 100.00

806.654.222 grau-schwarz / Gris-noir 100.00

806.654.230 khaki-schwarz / Kaki-noir 100.00
806.654.240 58 schwarz / Noir 100.00
806.654.242 grau-schwarz / Gris-noir 100.00

806.654.250 khaki-schwarz / Kaki-noir 100.00
806.654.260 60 schwarz / Noir 100.00
806.654.262 grau-schwarz / Gris-noir 100.00
806.654.270 khaki-schwarz / Kaki-noir 100.00

806.654.280 62 schwarz / Noir 100.00
806.654.282 grau-schwarz / Gris-noir 100.00

����������� khaki-schwarz / Kaki-noir 100.00

khaki-schwarz
Kaki-noir

schwarz / Noir grau-schwarz / Gris-noir

Arbeitsschutz Protection au travail
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Arbeitsshorts Short de travail 806.601

r� ('�'0)'.����������
 

r� ('�'0)'.����������
 
- speziell leichte und bequeme Shorts
- zweifarbig in modernem Schnitt
- zwei Seitentaschen
- rechts mit Münztasche
- zwei Gesässtaschen
- grosse Schenkeltasche mit Kellerfalte sowie Handy-, Bleistift- 

und Werkzeugtasche
- Werkzeugschlaufe
- verstärkte Zollstocktasche mit Dehnfalte
- 65% Polyester, 35% Baumwolle

- Short très léger et confortable
- Bicolore, coupe moderne
- 2 poches latérales
- Poche à monnaie à droite
- 2 poches à l’arrière
- Grande poche sur la cuisse avec plis creux, poches pour télé-

phone, crayons et outils
- Boucle pour outils
- Poche renforcée pour mètre pliant, avec pli élastique
- 65% polyester, 35% coton

- Material .......................................................................... 250 g/m² - Matière ........................................................................... 250 g/m²

WC

#TV��0T�
0o d’art.

)TÒUUG
)TCPFGWT

Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

806.601.100 CH 36 / DE 36 grau-schwarz / Gris-noir 45.40
806.601.110 schwarz-grau / Noir - gris 45.40
806.601.120 khaki-schwarz / Kaki-noir 45.40
806.601.130 marine-azurblau /  

Bleu marine - bleu azur
45.40

806.601.135 grün-schwarz / Vert-noir 45.40
806.601.140 CH 38 / DE 40 grau-schwarz / Gris-noir 45.40
806.601.150 schwarz-grau / Noir - gris 45.40
806.601.160 khaki-schwarz / Kaki-noir 45.40
806.601.170 marine-azurblau /  

Bleu marine - bleu azur
45.40

806.601.175 grün-schwarz / Vert-noir 45.40
806.601.180 CH 40 / DE 44 grau-schwarz / Gris-noir 45.40
����������� schwarz-grau / Noir - gris 45.40
806.601.200 khaki-schwarz / Kaki-noir 45.40
806.601.210 marine-azurblau /  

Bleu marine - bleu azur
45.40

806.601.215 grün-schwarz / Vert-noir 45.40
806.601.220 CH 42 / DE 46 grau-schwarz / Gris-noir 45.40
806.601.230 schwarz-grau / Noir - gris 45.40
806.601.240 khaki-schwarz / Kaki-noir 45.40
806.601.250 marine-azurblau /  

Bleu marine - bleu azur
45.40

806.601.255 grün-schwarz / Vert-noir 45.40
806.601.260 CH 44 / DE 48 grau-schwarz / Gris-noir 45.40
806.601.270 schwarz-grau / Noir - gris 45.40
806.601.280 khaki-schwarz / Kaki-noir 45.40
����������� marine-azurblau /  

Bleu marine - bleu azur
45.40

����������� grün-schwarz / Vert-noir 45.40
806.601.300 CH 46 / DE 50 grau-schwarz / Gris-noir 45.40
806.601.310 schwarz-grau / Noir - gris 45.40
806.601.320 khaki-schwarz / Kaki-noir 45.40
806.601.330 marine-azurblau /  

Bleu marine - bleu azur
45.40

806.601.335 grün-schwarz / Vert-noir 45.40
806.601.340 CH 48 / DE 52 grau-schwarz / Gris-noir 45.40
806.601.350 schwarz-grau / Noir - gris 45.40
806.601.360 khaki-schwarz / Kaki-noir 45.40

#TV��0T�
0o d’art.

)TÒUUG
)TCPFGWT

Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

806.601.370 CH 48 / DE 52 marine-azurblau /  
Bleu marine - bleu azur

45.40

806.601.375 grün-schwarz / Vert-noir 45.40
806.601.380 CH 50 / DE 54 grau-schwarz / Gris-noir 45.40
����������� schwarz-grau / Noir - gris 45.40
806.601.400 khaki-schwarz / Kaki-noir 45.40
806.601.410 marine-azurblau /  

Bleu marine - bleu azur
45.40

806.601.415 grün-schwarz / Vert-noir 45.40
806.601.420 CH 52 / DE 56 grau-schwarz / Gris-noir 45.40
806.601.430 schwarz-grau / Noir - gris 45.40
806.601.440 khaki-schwarz / Kaki-noir 45.40
806.601.450 marine-azurblau /  

Bleu marine - bleu azur
45.40

806.601.455 grün-schwarz / Vert-noir 45.40
806.601.460 CH 54 / DE 58 grau-schwarz / Gris-noir 45.40
806.601.470 schwarz-grau / Noir - gris 45.40
806.601.480 khaki-schwarz / Kaki-noir 45.40
����������� marine-azurblau /  

Bleu marine - bleu azur
45.40

����������� grün-schwarz / Vert-noir 45.40
806.601.500 CH 56 / DE 60 grau-schwarz / Gris-noir 45.40
806.601.510 schwarz-grau / Noir - gris 45.40
806.601.520 khaki-schwarz / Kaki-noir 45.40
806.601.530 marine-azurblau /  

Bleu marine - bleu azur
45.40

806.601.535 grün-schwarz / Vert-noir 45.40
806.601.540 CH 58 / DE 62 grau-schwarz / Gris-noir 45.40
806.601.550 schwarz-grau / Noir - gris 45.40
806.601.560 khaki-schwarz / Kaki-noir 45.40
806.601.570 marine-azurblau /  

Bleu marine - bleu azur
45.40

806.601.575 grün-schwarz / Vert-noir 45.40
806.601.580 CH 60 / DE 64 grau-schwarz / Gris-noir 45.40
����������� schwarz-grau / Noir - gris 45.40
806.601.600 khaki-schwarz / Kaki-noir 45.40
806.601.610 marine-azurblau /  

Bleu marine - bleu azur
45.40

806.601.615 grün-schwarz / Vert-noir 45.40

schwarz-grau
Noir - gris

grau-schwarz / Gris-noir khaki-schwarz / Kaki-noir marine-azurblau / Bleu marine-azur grün-schwarz / Vert-noir

Arbeitsschutz Protection au travail
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Shorts Short 816.612

r� 9+-.#0&������2TQHKNG%QNNGEVKQP
 

r� 9+-.#0&������2TQHKNG%QNNGEVKQP
 
- 2-farbige Shorts
- Fronttaschen
- 2 Gesässtaschen mit Druckknopfverschluss
- doppelte Metertasche rechts
- grosse Beintasche links mit integrierter Metertasche
- Handytasche und Zusatzfächer
- verstellbarer Bund
- Reflexstreifen an den Taschen
- 65 % Polyester
- 35 % Baumwolle

- Exécution bicolore
- Poches sur le devant
- 2 poches arrières avec bouton-pression
- Double poche à mètres à droite
- Grande poche sur la cuisse avec poche pour mètres intégrée
- Poche pour téléphone et divers compartiments
- Taille réglable
- Bandes réfléchissantes sur les poches
- 65 % polyester
- 35 % coton

WC

#TV��0T�
0o d’art.

)TÒUUG
)TCPFGWT

Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

����������� 38 sand-schwarz / Sable-noir 54.65

816.612.100 grau-schwarz / Gris-noir 54.65
816.612.105 olive-schwarz / Olive-noir 54.65
816.612.120 blau-schwarz / Bleu-noir 54.65

816.612.130 40 sand-schwarz / Sable-noir 54.65

816.612.140 grau-schwarz / Gris-noir 54.65
816.612.145 olive-schwarz / Olive-noir 54.65
816.612.160 blau-schwarz / Bleu-noir 54.65

816.612.170 42 sand-schwarz / Sable-noir 54.65
816.612.180 grau-schwarz / Gris-noir 54.65
816.612.185 olive-schwarz / Olive-noir 54.65

816.612.200 blau-schwarz / Bleu-noir 54.65
816.612.210 44 sand-schwarz / Sable-noir 54.65

816.612.220 grau-schwarz / Gris-noir 54.65
816.612.225 olive-schwarz / Olive-noir 54.65
816.612.240 blau-schwarz / Bleu-noir 54.65

816.612.250 46 sand-schwarz / Sable-noir 54.65
816.612.260 grau-schwarz / Gris-noir 54.65

816.612.265 olive-schwarz / Olive-noir 54.65
816.612.280 blau-schwarz / Bleu-noir 54.65
����������� 48 sand-schwarz / Sable-noir 54.65

816.612.300 grau-schwarz / Gris-noir 54.65
816.612.305 olive-schwarz / Olive-noir 54.65
816.612.320 blau-schwarz / Bleu-noir 54.65

816.612.330 50 sand-schwarz / Sable-noir 54.65
816.612.340 grau-schwarz / Gris-noir 54.65

#TV��0T�
0o d’art.

)TÒUUG
)TCPFGWT

Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

816.612.345 50 olive-schwarz / Olive-noir 54.65

816.612.360 blau-schwarz / Bleu-noir 54.65
816.612.370 52 sand-schwarz / Sable-noir 54.65
816.612.380 grau-schwarz / Gris-noir 54.65

816.612.385 olive-schwarz / Olive-noir 54.65

816.612.400 blau-schwarz / Bleu-noir 54.65
816.612.410 54 sand-schwarz / Sable-noir 54.65
816.612.420 grau-schwarz / Gris-noir 54.65

816.612.425 olive-schwarz / Olive-noir 54.65
816.612.440 blau-schwarz / Bleu-noir 54.65
816.612.450 56 sand-schwarz / Sable-noir 54.65

816.612.460 grau-schwarz / Gris-noir 54.65
816.612.465 olive-schwarz / Olive-noir 54.65

816.612.480 blau-schwarz / Bleu-noir 54.65
����������� 58 sand-schwarz / Sable-noir 54.65
816.612.500 grau-schwarz / Gris-noir 54.65

816.612.505 olive-schwarz / Olive-noir 54.65
816.612.520 blau-schwarz / Bleu-noir 54.65

816.612.530 60 sand-schwarz / Sable-noir 54.65
816.612.540 grau-schwarz / Gris-noir 54.65
816.612.545 olive-schwarz / Olive-noir 54.65

816.612.560 blau-schwarz / Bleu-noir 54.65
816.612.570 62 sand-schwarz / Sable-noir 54.65
816.612.580 grau-schwarz / Gris-noir 54.65

816.612.585 olive-schwarz / Olive-noir 54.65
816.612.600 blau-schwarz / Bleu-noir 54.65

grau-schwarz
Gris-noir

olive-schwarz / Vert olive-noir forstgrün-schwarz / Vert forêt-noir sand-schwarz / Sable-noir blau-schwarz / Bleu-noir

Arbeitsschutz Protection au travail
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4GIGPCP\ØIG�IGND %QORNGV�FG�RNWKG��LCWPG 816.606

Set bestehend aus Jacke und Hose Set composé d’une veste et d’un pantalon

- Polyester/PVC - Polyester/PVC

9'
#TV��0T�
0o d’art.

)TÒUUG
)TCPFGWT

CHF/Stk
CHF/pce

816.606.100 L 21.00
816.606.120 XL 21.00

9CTPYGUVGP )KNGV�FG�UÅEWTKVÅ �������

mit Leuchtstreifen Avec bandes réfléchissantes

9'
#TV��0T�
0o d’art.

)TÒUUG
)TCPFGWT

Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

����������� L orange / Orange ����
����������� gelb / Jaune ����
����������� XXL orange / Orange ����
����������� gelb / Jaune ����

Arbeitsschutz Protection au travail
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B Y  S W I T C H E R

Funktionale Arbeitsbekleidung eignet sich als 
idealer Werbeträger für Ihr Unternehmen. 
Dass einheitliche Erscheinungsbild Ihrer Mit-
arbeiter ist eine Art Qualitätssiegel, das viel 
über Ihr Unternehmen aussagt. Betonen Sie 
die prägnanten Merkmale Ihres Firmenlogos 
und heben Sie sich von der Masse ab. Damit 

Ihr Unternehmen aus den richtigen Gründen 
wieder erkannt wird. Unsere Experten beraten 
Sie gerne über unser komplettes Arbeitsschutz 
Sortiment und die dazugehörigen Service-
leistungen und Veredelungsmöglichkeiten. 
Fragen Sie uns am besten noch heute an.

Ihr neues Firmenshirt

Komplettes Switcher-

Sortiment erhältlich

z. B. Caps, Soft Shell, Hosen, usw.
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6�5JKTVU 6�UJKTV 806.203

r� 50+%-'45�����
r� '0����
 

r� 50+%-'45�����
r� '0����
 
Grössen: XS-M Klasse 2, Grössen: L-XXXL Klasse 3 Tailles: XS-M classe 2, tailles: L-XXXL classe 3

- umhergehende Reflektierbänder, auch auf den Schultern, so 
dass Sie von allen Seiten gesehen werden können

- mit besonders bequemen, patentierten MultiPockets, zwei 
cleveren Seitentaschen, ideal für Handy, Handheld oder Brille

- Active Vaporize System A.V.S. ist ein fortschrittliches, at-
mungsaktives und schnell-trocknendes Material für maximalen 
Komfort

- weiches und flexibles Reflektorband für zusätzlichen Komfort
- Kabelschlaufe am Kragen für eine Kabeldurchführung von den 

MultiPockets aus
- 100% A.V.S. Active Varporize System, Polyester Pikee 

- Bandes réfléchissantes tout autour, aussi sur les épaules, 
garantissant une bonne visibilité en toute position

- Avec poches confortables brevetées MultiPockets, 2 poches 
latérales pratiques, idéales pour le téléphone, les lunettes, etc.

- Matière d'avant-garde Active Vaporize System A.V.S. respirante 
et séchant rapidement, pour un confort maximal

- Bande réfléchissante souple et flexible pour davantage de confort
- Col avec passage de câble communiquant avec les poches 

MultiPockets
- 100% A.V.S. Active Varporize System, polyester piqué 150 g/m²

- Material .......................................................................... 150 g/m² - Matière ........................................................................... 150 g/m²

WC

#TV��0T�
0o d’art.

)TÒUUG
)TCPFGWT

Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

806.203.100 XS orange / Orange �����
806.203.110 gelb / Jaune �����
806.203.120 S orange / Orange �����
806.203.130 gelb / Jaune �����
806.203.140 M orange / Orange �����
806.203.150 gelb / Jaune �����
806.203.160 L orange / Orange �����

#TV��0T�
0o d’art.

)TÒUUG
)TCPFGWT

Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

806.203.170 L gelb / Jaune �����
806.203.180 XL orange / Orange �����
����������� gelb / Jaune �����
806.203.200 XXL orange / Orange �����
806.203.210 gelb / Jaune �����
806.203.220 XXXL orange / Orange �����
806.203.230 gelb / Jaune �����

Arbeitsschutz Protection au travail
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5QHV�5JGNN�,CEMGP 8GUVG�5QHV�5JGNN 806.222

r� 50+%-'45�����
r� '0�����ENCUUG��
 

r� 50+%-'45�����
r� '0�����-NCUUG��
 
- winddicht
- wasserabweisend
- atmungsaktiv
- elastisch
- umhergehende, reflektierende Streifen auch auf den Schultern
- Handy-Tasche und zwei grosse Brusttaschen mit Schutzklappe
- 2 Seitentaschen
- Innentasche
- verstellbarer, elastischer Gummistrang im Bündchen für maxi-

male Bewegungsfreiheit
- 100% Polyester Softshell Material

- Coupe-vent
- Propriétés hydrofuges
- Propriétés respirantes
- Élastique
- Bandes réfléchissantes devant, au dos, sur les manches et aux 

épaules
- Poche pour téléphone et 2 grosses poches à rabat sur la poitrine
- 2 poches latérales
- Poche intérieure
- Cordon élastique réglable à la taille pour une liberté de 

 mouvement maximale
- 100% polyester Softshell 275 g/m²

- Material .......................................................................... 275 g/m² - Matière ........................................................................... 275 g/m²

WC

#TV��0T�
0o d’art.

)TÒUUG
)TCPFGWT

Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

806.222.100 XS orange-grau / Orange-gris 152.80

806.222.110 gelb-stahlgrau / Jaune-gris acier 152.80

806.222.120 S orange-grau / Orange-gris 152.80

806.222.130 gelb-stahlgrau / Jaune-gris acier 152.80

806.222.140 M orange-grau / Orange-gris 152.80

806.222.150 gelb-stahlgrau / Jaune-gris acier 152.80

806.222.160 L orange-grau / Orange-gris 152.80

#TV��0T�
0o d’art.

)TÒUUG
)TCPFGWT

Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

806.222.170 L gelb-stahlgrau / Jaune-gris acier 152.80

806.222.180 XL orange-grau / Orange-gris 152.80

����������� gelb-stahlgrau / Jaune-gris acier 152.80

806.222.200 XXL orange-grau / Orange-gris 152.80

806.222.210 gelb-stahlgrau / Jaune-gris acier 152.80

806.222.220 XXXL orange-grau / Orange-gris 152.80

806.222.230 gelb-stahlgrau / Jaune-gris acier 152.80

Arbeitsschutz Protection au travail
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Winterparkas Parka d’hiver 806.230

r� 50+%-'45�����
r� '0�����ENCUUG��
 

r� 50+%-'45�����
r� '0�����-NCUUG��
 
- umhergehende Reflektierbänder, auch auf den Schultern, so 

dass Sie von allen Seiten gesehen werden können
- gebeugt-geschnittene Ärmel für eine natürliche Arbeitshaltung
- einrollbare Kapuze im Reissverschlussfach für zuverlässigen 

Schutz und Praktikabilität
- grosse Taschen zum Händewärmen, inklusive Handytasche mit 

durchsichtiger Ausweishaltertasche
- Klimaregulierung an der Taille und an den Ärmelbündchen
- 100% Polyester

- Bandes réfléchissantes tout autour, aussi sur les épaules, 
garantissant une bonne visibilité en toute position

- Coupe des manches coudée pour une parfaite ergonomie
- Capuchon repliable dans son compartiment de protection zippé
- Grandes poches pour se réchauffer les mains, avec poche pour 

téléphone, avec fenêtre transparente pour badge
- Régulation du climat intérieur à la taille et aux manches
- 100% polyester

- Material .......................................................................... 230 g/m² - Matière ........................................................................... 230 g/m²

WC
#TV��0T�
0o d’art.

)TÒUUG
)TCPFGWT

Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

806.230.100 XS orange / Orange 227.80
806.230.110 XS gelb / Jaune 227.80

806.230.120 S orange / Orange 227.80
806.230.130 S gelb / Jaune 227.80
806.230.140 M orange / Orange 227.80

806.230.150 M gelb / Jaune 227.80

806.230.160 L orange / Orange 227.80
806.230.170 L gelb / Jaune 227.80
806.230.180 XL orange / Orange 227.80

����������� XL gelb / Jaune 227.80
806.230.200 XXL orange / Orange 227.80
806.230.210 XXL gelb / Jaune 227.80

806.230.220 XXXL orange / Orange 227.80
806.230.230 XXXL gelb / Jaune 227.80

Arbeitsschutz Protection au travail
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Arbeitshosen Pantalon de travail 806.321

r� 50+%-'45�����
r� '0�����ENCUUG��
 

r� 50+%-'45�����
r� '0�����-NCUUG��
 
- 3 reflektierende Streifen an der Rückseite der Beine
- Kniepolstertaschen
- Cargotasche am Bein mit separatem Handyfach und vier 

Fächern für Stifte und Werkzeuge
- cleveres Zollstocktaschendesign
- 40% Baumwolle, 60% Polyester, Fluorcarbon Beschichtung

- 3 bandes réfléchissantes à l’arrière des jambes
- Poches rembourrées aux genoux
- Poche cargo sur la jambe avec emplacement pour téléphone et 

4 compartiments pour crayons et outils
- Poche à double-mètre pratique
- 40% coton, 60% polyester, revêtement fluorocarbone

WC

#TV��0T�
0o d’art.

)TÒUUG
)TCPFGWT

Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

806.321.100 42 orange-muted black / Orange-muted black �����
806.321.110 42 gelb-muted black / Jaune-muted black �����
806.321.120 44 orange-muted black / Orange-muted black �����
806.321.130 44 gelb-muted black / Jaune-muted black �����
806.321.140 46 orange-muted black / Orange-muted black �����
806.321.150 46 gelb-muted black / Jaune-muted black �����
806.321.160 48 orange-muted black / Orange-muted black �����
806.321.170 48 gelb-muted black / Jaune-muted black �����
806.321.180 50 orange-muted black / Orange-muted black �����
����������� 50 gelb-muted black / Jaune-muted black �����
806.321.200 52 orange-muted black / Orange-muted black �����

#TV��0T�
0o d’art.

)TÒUUG
)TCPFGWT

Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

806.321.210 52 gelb-muted black / Jaune-muted black �����
806.321.220 54 orange-muted black / Orange-muted black �����
806.321.230 54 gelb-muted black / Jaune-muted black �����
806.321.240 56 orange-muted black / Orange-muted black �����
806.321.250 56 gelb-muted black / Jaune-muted black �����
806.321.260 58 orange-muted black / Orange-muted black �����
806.321.270 58 gelb-muted black / Jaune-muted black �����
806.321.280 60 orange-muted black / Orange-muted black �����
����������� 60 gelb-muted black / Jaune-muted black �����
806.321.300 62 orange-muted black / Orange-muted black �����
806.321.310 62 gelb-muted black / Jaune-muted black �����

Arbeitsschutz Protection au travail
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Arbeitsshorts Short de travail 806.300

r� 50+%-'45�����
r� '0�����ENCUUG��
 

r� 50+%-'45�����
r� '0�����-NCUUG��
 
- Cargotasche am Bein mit separatem Handyfach und vier 

Fächern für Stifte und Werkzeuge
- cleveres Zollstocktaschendesign
- 2 Holstertaschen mit Aussenfächern
- 2 geräumige Vorder, und Hintertaschen mit Klettverschluss
- 40% Baumwolle, 60% Polyester, Fluorcarbon Beschichtung

- Poche cargo sur la jambe avec emplacement pour téléphone et 
4 compartiments pour crayons et outils

- Poche à double-mètre pratique
- 2 poches révolver avec compartiments externes
- 2 grandes poches à l’avant et à l’arrière, avec scratch
- 40% coton, 60% polyester, revêtement fluorocarbone

WC

#TV��0T�
0o d’art.

)TÒUUG
)TCPFGWT

Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

806.300.100 44 orange-muted black / Orange-muted black 82.40
806.300.110 44 gelb-muted black / Jaune-muted black 82.40

806.300.120 46 orange-muted black / Orange-muted black 82.40
806.300.130 46 gelb-muted black / Jaune-muted black 82.40
806.300.140 48 orange-muted black / Orange-muted black 82.40
806.300.150 48 gelb-muted black / Jaune-muted black 82.40
806.300.160 50 orange-muted black / Orange-muted black 82.40
806.300.170 50 gelb-muted black / Jaune-muted black 82.40
806.300.180 52 orange-muted black / Orange-muted black 82.40
����������� 52 gelb-muted black / Jaune-muted black 82.40

#TV��0T�
0o d’art.

)TÒUUG
)TCPFGWT

Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

806.300.200 54 orange-muted black / Orange-muted black 82.40
806.300.210 54 gelb-muted black / Jaune-muted black 82.40

806.300.220 56 orange-muted black / Orange-muted black 82.40
806.300.230 56 gelb-muted black / Jaune-muted black 82.40
806.300.240 58 orange-muted black / Orange-muted black 82.40
806.300.250 58 gelb-muted black / Jaune-muted black 82.40
806.300.260 60 orange-muted black / Orange-muted black 82.40
806.300.270 60 gelb-muted black / Jaune-muted black 82.40
806.300.280 62 orange-muted black / Orange-muted black 82.40
����������� 62 gelb-muted black / Jaune-muted black 82.40

Arbeitsschutz Protection au travail
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5EJYGKUUGTUEJKNFGT Écran de soudeur �������

ohne Schweiss- und Schutzgläser Sans verre de protection et sans protège-verre

- aus Glasfiber - En fibre de verre

WA
#TV��0T�
0o d’art.

)NCUITÒUUG�OO
5WTHCEG�XGTTG�OO

CHF/Stk
CHF/pce

����������� 85 x 110 �����

Zubehör:

- 833.907  Strahlenschutzgläser
- 833.917  Vorsatzgläser
- 833.918  Vorsatzgläser

Accessoires:

- 833.907  Écran de protection anti-rayonnement
- 833.917  Protège-écran
- 833.918  Protège-écran

5EJYGKUUGTUEJWV\JGNO /CUSWG�FG�UQWFCIG �������

r� �/�5RGGFINCU
 

r� �/�5RGGFINCU
 
Ideale Einsteigermaske mit automatischer Verdunkelung für 
 Gelegenheitsschweisser, bietet alle wichtigen Basisfunktionen. 
Mit der bewährten Speedglas-Blendschutztechnologie ist der 
Speedglas 100 für fast alle Lichtbogenschweissverfahren ein-
setzbar, von E-Hand über MIG/MAG bis hin zu den meisten WIG 
Anwendungen. Der Filter ist mit fünf einstellbaren Dunkelstufen 
von 8 - 12 ausgestattet, die Hellstufe ist 3.

Masque pour soudeurs occasionnels, idéal pour débuter, avec 
 obscurcissement automatique, doté de toutes les fonctions de 
base. Avec sa technologie Speedglas anti-éblouissement, ce 
masque convient à presque tous les procédés de soudage à arc 
électrique, depuis E-Hand jusqu’aux applications WIG, en passant 
par MIG/MAG. Le filtre est équipé de 5 niveaux d’obscurcissement 
de 8 à 12, le niveau 3 étant l’état clair.

9'
#TV��0T�
0o d’art.

6[R
6[RG

5EJWV\UVWHG
&GITÅ�FG�RTQVGEVKQP

5KEJVHGNF�OO
Champ de vision mm

�/ CHF/Stk
CHF/pce

����������� 100V Black DIN 8 - 12 44 x 93 75 11 20 257.30
����������� 100V Grafik Blaze DIN 8 - 12 44 x 93 75 12 20 286.00

Zubehör:

- 833.822  innere Vorsatzscheiben
- 833.825  äussere Vorsatzscheiben
- 833.816  Schweissbänder
- 833.813  Kopfbänder Standard

Accessoires:

- 833.822  Écran de protection interne
- 833.825  Écran de protection externe
- 833.816  Bande frontale
- 833.813  Serre-tête standard

Arbeitsschutz Protection au travail
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Schutzbrillen .WPGVVGU�FG�RTQVGEVKQP 816.473

r� 78':�HWVWTC
 

r� 78':�HWVWTC
 
klassische Brille mit sehr grossem Sichtfeld und dichtem Sitz Modèle classique, très large champ de vision, ajustage hermé-

tique

- Schweisserschutz
- Scheiben auf Polycarbonat
- mit Duo-flex Bügel
- individuelle Bügellängenverstellung
- individuelle Bügelneigung

- Articles de protection pour soudeurs
- Verre en polycarbonate
- Avec monture Duo-flex
- Branches réglables individuellement en longueur 
- Inclinaison des branches réglable individuellement

8GTYGPFWPI
Punktschweissen, Autogenschweissen, Schweisserhelfer

Applications
Pour le soudage par points, autogène et pour aides-soudeurs

WB
#TV��0T�
0o d’art.

#WUHØJTWPI
'ZÅEWVKQP

6[R
6[RG

CHF/Stk
CHF/pce

816.473.100 infradur PLUS, Stufe 5 / infradur Plus, classe 5 9180.045 26.00
816.473.120 infradur PLUS, Stufe 6 / infradur PLUS, classe 6 9180.046 26.00

Zubehör:

- 816.475  Brillengläser
Accessoires:

- 816.475  Verres de lunettes

5EJYGKUUGTXQNNUKEJVDTKNNGP�5EJWV\UVWHG�� .WPGVVGU�FG�UQWFGWTU�EQODKPÅGU��ENCUUG�� �������

r� 78':
 

r� 78':
 
mit hochklappbarem Filterhalter, dichtsitzender Brillenkörper mit 
hohem Tragekomfort, leichter Scheibenwechsel

Support des verres de protection relevable. Grande visibilité, 
monture hermétique, changement facile des verres

- geeignet für Brillenträger
- verstellbares Kopfband
- Belüftung durch indirektes Ventilationssystem

- Convient aux porteurs de lunettes
- Bandeau de serrage facile à régler
- Aération par un système de ventilation indirect

8GTYGPFWPI
Punktschweissen, Autogenschweissen und Brennschneiden, 
Schweisserhelfer, Gussputzerarbeiten

Applications
Soudage par points, autogène et découpe plasma, aides soudeurs, 
nettoyage des pièces coulées après démoulage

WB
#TV��0T�
0o d’art.

5EJWV\UVWHG
&GITÅ�FG�RTQVGEVKQP

)NCUITÒUUG�OO
5WTHCEG�XGTTG�OO

6[R
6[RG

CHF/Stk
CHF/pce

����������� 5 50 9350.035 13.80

Zubehör:

- 816.497  Brillengläser Schutzstufe 5
- 816.498  Brillengläser farblos

Accessoires:

- 816.497  Verres pour lunettes, classe 5
- 816.498  Verres pour lunettes, incolores

Arbeitsschutz Protection au travail
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5EJYGKUUGTUEJØT\GP 6CDNKGT�FG�UQWFGWT �������

r� 4'5+56#
 

r� 4'5+56#
 
- Chromleder
- grau

- Cuir au chrome
- Couleur: gris

WB
#TV��0T�
0o d’art.

)TÒUUG�OO
)TCPFGWT�OO

CHF/Stk
CHF/pce

����������� 750 x 1050 45.00

(KPIGTJCPFUEJWJG�HØT�5EJYGKUUGT )CPVU�¼���FQKIVU�RQWT�UQWFGWTU �������

r� 78':�612�)4#&'�����
r� '0�����
�����������
���:�:�
 

r� 78':�612�)4#&'�����
r� '0�����
�����������
���:�:�
 
- robuster Rindlederschutzhandschuh
- Stulpe aus Spaltleder

- Gants de protection robustes en cuir bovin
- Manchette en cuir croûte

WB
#TV��0T�
0o d’art.

)TÒUUG
)TCPFGWT

.GFGTUVÀTMG�OO
Épaiss. cuir mm

.ÀPIG�OO

.QPIWGWT�OO
CHF/Pr

CHF/pre

����������� 9 1.0 350 11.00
����������� 10 1.0 350 11.00

����������� 11 1.0 350 11.00

(KPIGTJCPFUEJWJG�HØT�5EJYGKUUGT )CPVU�¼���FQKIVU�RQWT�UQWFGWTU �������

r� 78':�612�)4#&'�����
r� '0�����
�����
 

r� 78':�612�)4#&'�����
r� '0�����
�����
 
- aus weichem Nappaleder
- Stulpe aus Spaltleder

- En cuir nappa de chevreau souple
- Manchette en cuir croûte

WB
#TV��0T�
0o d’art.

)TÒUUG
)TCPFGWT

.GFGTUVÀTMG�OO
Épaiss. cuir mm

.ÀPIG�OO

.QPIWGWT�OO
CHF/Pr

CHF/pre

�����������   9 0.9 350 ����
����������� 10 0.9 350 ����
����������� 11 0.9 350 ����

Arbeitsschutz Protection au travail
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5EJYGKUUGTUVKGHGN Bottes pour soudeurs �������

r� 78':�QTKIKP���������������5��%+�*+�*41�54%
 

r� 78':�QTKIKP���������������5��%+�*+�*41�54%
 
- Stahlkappe
- robust
- extrabreite Passform
- robustes Narbenleder
- durch Lasche abgedeckte Schnürung zum Schutz vor dem 

Eindringen von Schweissperlen etc
- Überkappe
- Textilfutter
- antistatisch
- hitzebeständig bis 300° C / HRO
- hydroflex GEL-Dämpfungssystem im Fersenbereich
- uvex ultragrip-Laufsohle für optimalen Schutz gegen Hitze, 

Kälte und Chemikalien

- Embout en acier
- Exécution robuste
- Chaussant très large
- En cuir pleine fleur très résistant
- Laçage protégé par une languette pour prévenir les intrusions 

d’éclats de soudure ou autres
- Embout de protection
- Doublure en textile
- Propriétés antistatiques
- Résistance à la chaleur jusqu’à 300° C / HRO
- Talon avec gel amortissant hydroflex-GEL
- Semelle uvex ultragrip: protection optimale contre la chaleur,  

le froid, et les agents chimiques

9'
#TV��0T�
0o d’art.

)TÒUUG
)TCPFGWT

CHF/Pr
CHF/pre

����������� 38 ������
����������� 39 ������
����������� 40 ������
����������� 41 ������
����������� 42 ������
����������� 43 ������
����������� 44 ������
����������� 45 ������
����������� 46 ������
����������� 47 ������
����������� 48 ������

Hochtemperatur-Flammschutzdecken %QWXGTVWTG�CPVKHGW�VJGTOQTÅUKUVCPVG �������

r� KUQ6JGTO������
 

r� KUQ6JGTO������
 
- texturierte Filamentgarne auf Mineralfaserbasis
- besonders gute Isoliereigenschaften
- nicht brennbar nach DIN 4102 - Brandklasse A1

- En filaments texturés à base de fibre minérale
- Excellentes propriétés d’isolation
- Non inflammable selon DIN 4102 - classe A1

8GTYGPFWPI
isolierender Hitzeschutz, Schweissunterlage, Schweissdecke, 
Löschdecke, elektrische Isolation

Applications
Protège de la chaleur et isole. Sert de support et de protection 
pour le soudage, de couverture d’extinction, d’isolation électrique

9'
#TV��0T�
0o d’art.

#DOGUUWPI�OO
&KOGPUKQPU�OO

)GYKEJV�I�O�
2QKFU�I�O�

6GORGTCVWT��%
6GORÅTCVWTG��%

Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

����������� 1000 x 1000 x 2 1200 - 850° blau / Bleu ������

kurzfristig lieferbar bis 2000 x 3000 mm Dimensions jusqu’à 2000 x 3000 mm livrables rapidement

Arbeitsschutz Protection au travail
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Brandschutzdecke %QWXGTVWTG�CPVKHGW �������

mit der Löschdecke können brennende Personen, Fritteusen, 
Ölpfannen, überlaufende Rechauds, Adventskränze, Bügeleisen, 
Fernseher, Nitroverdünner, Benzin, Sprit, Reinigungsbecken, 
Wachs usw. gelöscht werden

Pour étouffer les flammes sur: personnes, friteuses, poêles, 
réchauds débordants, couronnes de l’Avent, fers à repasser,  
téléviseurs, diluants nitro, essence, alcool, bacs de nettoyage, 
cire, etc.

- hitzebeständig bis 1250° C
- aus Thermoglas mit Silikonschicht
- elektrisch isolierend
- asbestfrei
- mit 2 Auslösebänder

- Résiste à la chaleur jusqu’à 1250°
- En verre thermique avec enduction de silicone
- Isolant électrique
- Sans amiante
- Avec 2 lanières d’extraction

9'
#TV��0T�
0o d’art.

/CUUG�EO
&KOGPUKQPU�EO

CHF/Stk
CHF/pce

����������� 100 x 100 26.10

.KGHGTWOHCPI�
- roter PVC Behälter

Inclus dans la livraison:

- Étui en PVC rouge

Arbeitsschutz Protection au travail
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Avec ses fonctions exclusives, le bws® vous offre de 
nombreux «plus». Avantages :

+  Accès à la totalité de l’assortiment Debrunner Acifer et  
à des produits de fournisseurs tiers sélectionnés

+ Catalogues créés selon vos besoins, avec codes barres  
et impression d’étiquettes

+  Créer des catalogues de favoris à partir de «Mes articles»

+  La saisie des commandes via lecteur de codes barres 
est un jeu d’enfant

+ Possibilité de saisie des parachèvements pour l’acier

+ Consultation de la disponibilité, prix tenant compte de 
vos conditions

+  Avec application mobile pour smartphones et tablettes

Saisissez cette occasion de réduire vos  
coûts de processus!

Notre système de gestion des approvision-
nements en ligne place la barre très haut!





Chem. Tech. Produkte (Öle, Farben)

Produits chimiques et techniques  

(huiles, peintures)



Sprühgeräte

Pulvérisateurs

ab Seite 738 | dès page 738

Behälter

Récipients

ab Seite 742 | dès page 742

Pumpenöler und Fettpressen

Burettes à huile, pompes à graisse

ab Seite 745 | dès page 745

Fett- und Schmiermittel

Graisses, lubrifiants

ab Seite 754 | dès page 754

Farben 

Peintures

ab Seite 770 | dès page 770
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Flüssigkeitszerstäuber Pulvérisateur 824.211

r� $+4%*/'+'4�/E2TQRGT
 

r� $+4%*/'+'4�/E2TQRGT
 
- Kunststoff
- Düse verstellbar

- Plastique
- Buse réglable

Verwendung
für feinste Zerstäubung

Applications
Vaporisation extra fine

9'
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�FN
%QPVGPW�FN

Farbe
%QWNGWT

%*(�5VM
%*(�REG

824.211.100 5 rot / Rouge 6.75
824.211.110 5 blau / Bleu 6.75

*CPFURTØJIGTÀVG Pulvérisateur à main 824.232

r� $+4%*/'+'4
 

r� $+4%*/'+'4
 
- Kunststoffbehälter
- transparent weiss
- chemisch beständige und mechanisch robuste Dichtungen
- regulierbare Nebeldüse mit Ø 0.8 mm Spiraleinsatz
- Messingpumpe vernickelt
- Skalierung per 100 ml

- Réservoir en plastique
- Couleur: blanc transparent
- Joints robustes résistant aux agents chimiques
- Buse Ø 0.8 mm avec insert pour jet hélicoïdal
- Pompe en laiton nickelé
- Graduation par 100 ml

9'
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

+PJCNV�N
%QPVGPW�N

%*(�5VM
%*(�REG

824.232.100 Fix 0.5 44.20
824.232.120 Maxi 1.0 55.20

*CPFURTØJIGTÀVG Pulvérisateur à main 824.233

r� $+4%*/'+'4�5RTC[�/CVKE������2
 

r� $+4%*/'+'4�5RTC[�/CVKE������2
 
- Kunststoffbehälter
- transparent weiss
- grosse Einfüllöffnung
- ergonomische und effiziente Handpumpe
- regulier- und schwenkbare Messingdüse

- Réservoir en plastique
- Couleur: blanc transparent
- Grande ouverture de remplissage
- Pompe manuelle ergonomique et efficace
- Buse en laiton pivotable et réglable

9'
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�N
%QPVGPW�N

%*(�5VM
%*(�REG

824.233.100 1.25 26.80

Fix

Maxi

Sprühgeräte Pulvérisateurs
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Kolbenspritzen Pulvérisateur à piston 824.230

r� $+4%*/'+'4�4GZ�2TQHK
 

r� $+4%*/'+'4�4GZ�2TQHK
 
- Kunststoffbehälter
- kräftige 6 bar Kolbenpumpe mit Drehverschluss
- regulierbare Nebeldüse aus Messing Ø 1.3 mm

- Réservoir en plastique
- Pompe à piston puissante, 6 bar, avec vis de blocage
- Buse de nébulisation Ø 1.3 mm, en laiton 

Verwendung
für schalöl, Reinigung, Imprägnierung und Holzschutz

Applications
Pour huile de décoffrage, nettoyage, imprégnation, et préservation 
du bois

9'
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�N
%QPVGPW�N

%*(�5VM
%*(�REG

824.230.100 2 84.40

Rückenspritzen Pulvérisateur hotte 824.244

r� $+4%*/'+'4�5RTC[�/CVKE����$
 

r� $+4%*/'+'4�5RTC[�/CVKE����$
 
- chemiebeständige Viton-Dichtung
- Betriebsdruck 6 bar für hohe Förderleistung
- aussenliegende Pumpe, wartungsfreundlich und gegen  

Schmutz geschützt
- stabiler Behälterfuss aus rostfreiem Edelstahl
- grosse Einfüllöffnung mit Schmutzpartikelsieb
- Revolverventil mit Ventilstange aus rostfreiem Stahl
- Sprühschlauch 1.5 m, chemie- öl- und knickfest
- Sprührohr gebogen 50 cm aus Edelstahl rostfrei

- Joint Viton résistant aux produits chimiques
- Pression de service 6 bar pour de hautes performances
- Pompe externe sans entretien, protégée contre la saleté
- Réservoir avec pied stable en acier inoxydable
- Grand orifice de remlissage avec fltre
- Vanne revolver avec tige en acier inoxydable
- Tuyau 1.5 m, résistant aux huiles, aux agents chimiques,  

et à l’écrasement
- Lance courbée 50 cm en acier inoxydable

Verwendung
für den Bau, die Industrie und die professionelle Reinigung, zum 
Ausbringen von Trennmitteln, Schmierstoffen, Motorenreinigung 
usw. auch geeignet für schaumhaltige Produkte mit entsprechen-
den Schaumdüsen

Applications
Pour la construction, l’industrie, les professionnels du nettoyage, 
pour pulvériser agents séparateurs, lubrifiants, produits nettoyants 
pour moteurs, etc. Convient aussi, avec les buses adéquates, pour 
produits moussants

9'
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�N
%QPVGPW�N

Gewicht kg
Poids kg

%*(�5VM
%*(�REG

824.244.100 10 4.5 334.10

Rückenspritzen Pulvérisateur hotte 824.245

r� $+4%*/'+'4
 

r� $+4%*/'+'4
 
- Kunststoffbehälter schlagfest
- aussenliegende 6 bar Sprühpumpe
- grosse Einfüllöffnung mit Sieb
- festschraubbarer Pumpenhebel für sicheres Arbeiten
- Messing-Revolverventil
- PVC-Schlauchleitung
- 50 cm Messing-Sprührohr gebogen
- Duro-Nebeldüse

- Réservoir en plastique résistant aux chocs
- Pompe à piston avec une pression de 6 bar
- Grande ouverture de remplissage avec filtre
- Levier de pompe à vis pour la sécurité du travail
- Robinet revolver en laiton
- Tuyau flexible en PVC
- Lance courbée en laiton, 50 cm
- Buse de nébulisation Duro

Verwendung
professionelle Anwendung in der Gartenpflege und Landwirtschaft

Applications
Pour un usage professionnel dans l’horticulture et l’agriculture

9'
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�N
%QPVGPW�N

/QFGNN
/QFÄNG

Gewicht kg
Poids kg

%*(�5VM
%*(�REG

824.245.100 10 Flox 4.8 269.05
824.245.110 15 Iris 5.2 287.65

Sprühgeräte Pulvérisateurs
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Druckspeicher-Spritzen Pulvérisateur à pression 824.235

r� $+4%*/'+'4�5RTC[�/CVKE���2
 

r� $+4%*/'+'4�5RTC[�/CVKE���2
 
- transparenter Kunststoff-Behälter
- integrierter Einfülltrichter
- 4 bar Betriebsdruck
- hochfester 1.5 m - Sprühschlauch
- robustes Birchmeier Revolverventil
- 50 cm Messing-Sprührohr gebogen
- Flachstrahldüse
- Viton-Dichtungen
- Pressluftanschluss
- Original H-Griff-Pumpe

- Réservoir en plastique transparent
- Entonnoir de remplissage intégré
- Pression de service 4 bar
- Tuyau de pulvérisation de 1.5 m très robuste
- Gâchette Birchmeier très solide
- Lance courbée en laiton, 50 cm
- Buse pour jet plat
- Joints Viton
- Soupape de sûreté
- Pompe à main Original

Verwendung
universelles Druckspeicher-Sprühgerät für Garten und Industrie

Applications
Pulvérisateur universel pour le jardin et l’industrie

9'
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�N
%QPVGPW�N

%*(�5VM
%*(�REG

824.235.120 5 146.50

Schalölspritzen Pulvérisateur à huile de décoffrage 824.240

r� ).14+#
 

r� ).14+#
 
- ölbeständig
- verfügt über einen Druckbehälter aus Stahl mit hochwertiger 

Kunststoffinnenbeschichtung
- Manometer
- Sicherheits- und Entlüftungsventil

- Résiste aux huiles
- Cuve en acier avec revêtement synthétique de qualité à 

 l’intérieur
- Manomètre
- Soupape de sécurité et de purge

9'
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

+PJCNV�N
%QPVGPW�N

&TWEM�OCZ��DCT
2TGUUKQP�OCZ�DCT

%*(�5VM
%*(�REG

824.240.120 405 T Profiline 5 6 269.00

passend zu:

- 036.770  Trennmittel
- 036.771  Universal-Trennmittel
- 036.772  Maschinenschutz
- 036.773  Beton-Nachbehandlungsmittel

convient pour:

- 036.770  Agent séparateur
- 036.771  Agent séparateur universel
- 036.772  Protection pour machines
- 036.773  Emulsion de revêtement pour cure de béton

Sprühgeräte Pulvérisateurs
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Druckspeicher-Spritzen Pulvérisateur à pression 824.262

r� %105647%6
 

r� %105647%6
 
- Behälter aus Stahl, polyesterbeschichtet
- seitentragbar
- Sicherheitsventil und Manometer austauschbar
- Ersatzteilfach am Gerät
- Pumpenhalter
- Spritz- und Verlängerungsrohrhalter
- Trichterabdeckung
- Schauglas zur Füllstandskontrolle
- Spritzrohr aus Messing, 360° drehbar

- Cuve en acier avec revêtement polyester
- Peut se porter sur le côté
- Soupape de sécurité et manomètre remplaçables
- Avec compartiment pour pièces de rechange
- Support de pompe
- Support de lance et de rallonge
- Entonnoir avec capot de protection
- Fenêtre de contrôle de niveau de remplissage
- Lance en laiton, orientable à 360°

- Inhalt.......................................................................................... 6 l
- Druck max. .............................................................................6 bar
- Rohrlänge ......................................................................... 500 mm
- Schlauchlänge ...................................................................... 2.5 m
- Gewicht .................................................................................. 5 kg

- Contenu ..................................................................................... 6 l
- Pression max .........................................................................6 bar
- Long. tube ......................................................................... 500 mm
- Longueur du tuyau ................................................................ 2.5 m
- Poids ....................................................................................... 5 kg

WA
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

%*(�5VM
%*(�REG

824.262.100 3565 P 260.00

Zubehör:

- 824.263  Abstellventil
Accessoires:

- 824.263  Vanne d’actionnement

Abstellventil Vanne d’actionnement 824.263

r� %105647%6
 

r� %105647%6
 
- aus Messing - En laiton

WA
Art. Nr.
No d’art.

%*(�5VM
%*(�REG

824.263.100 48.00

passend zu:

- 824.262  Druckspeicher-Spritzen
convient pour:

- 824.262  Pulvérisateur à pression

&TWEMURGKEJGT�5RTKV\GP�CWU�'FGNUVCJN 2WNXÅTKUCVGWT�¼�RTGUUKQP��GP�CEKGT�KPQZ[FCDNG 824.238

r� $+4%*/'+'4�5RC[�/CVKE���5
 

r� $+4%*/'+'4�5RC[�/CVKE���5
 
- Behälter aus Edelstahl rostfrei
- Betriebsdruck 6 bar
- Messingpumpe
- Pressluftanschluss
- Manometer
- Sicherheitsventil
- PVC-Schlauchleitung
- Messing-Sprührohr
- Regulierdüse aus Messing
- resistente Viton-Dichtung

- Cuve en acier inoxydable
- Pression de service 6 bar
- Pompe en laiton
- Soupape de sûreté
- Manomètre
- Soupape de sécurité
- Tuyau flexible en PVC
- Lance en laiton
- Buse régable en laiton
- Joints Viton très résistants

9'
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�N
%QPVGPW�N

%*(�5VM
%*(�REG

824.238.100 5 368.05

Sprühgeräte Pulvérisateurs
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/GUUDGEJGT Récipient gradué 824.265

r� /#61
 

r� /#61
 
- matt-transparent
- Polypropylen
- mit Griff
- ml-Einteilung

- Transparent mat
- Polypropylène
- Avec poignée
- Graduation en ml

WA
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�N
%QPVGPW�N

%*(�5VM
%*(�REG

824.265.101 1 5.50
824.265.111 2 6.50

Flüssigkeitsmasse Broc 824.269

r� /#61
 

r� /#61
 
- Polypropylen
- mit Schutzdeckel
- flexibler Auslauf mit Verschlusskappe

- Polypropylène
- Avec couvercle de protection
- Bec d’écoulement flexible avec bouchon

WA
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�N
%QPVGPW�N

%*(�5VM
%*(�REG

824.269.101 1 9.05
824.269.111 2 11.00

824.269.115 5 17.50

Trichter 'PVQPPQKT 824.280

r� $+4%*/'+'4
 

r� $+4%*/'+'4
 
- aus rotem Kunststoff
- oval
- mit Messingsieb und Lochplatte

- En plastique rouge
- Forme ovale
- Avec tamis en laiton et plaque perforée

WA
Art. Nr.
No d’art.

Abmessung mm
Dimensions mm

*ÒJG�OO
*CWVGWT�OO

%*(�5VM
%*(�REG

824.280.100 140 x   95 165 13.70
824.280.110 190 x 125 320 15.40

Trichter 'PVQPPQKT 824.282

r� $+4%*/'+'4
 

r� $+4%*/'+'4
 
- aus rotem Kunststoff
- oval
- mit flexiblem Spiralschlauch
- Messingsieb und Lochplatte

- En plastique rouge
- Forme ovale
- Avec tuyau spiralé flexible
- Avec tamis en laiton et plaque perforée

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Schlauchlänge mm
.QPIWGWT�FW�VW[CW�OO

%*(�5VM
%*(�REG

824.282.100 190 x 125 380 32.70

Behälter Récipient
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Kunststoff-Trichter-Set Jeu d’entonnoirs en plastique 824.286

r� /#61
 

r� /#61
 
3 Kunststofftrichter als Set 3 pièces

- aus Polyäthylen - Polyéthylène

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm %*(�5VM
%*(�REG

824.286.100 70, 160, 240 12.90

Benzinkanister 'UVCIPQP�¼�GUUGPEG 824.295

- Armeemodell
- Stahlblech
- lackiert
- grün

- Modèle militaire
- En tôle d’acier
- Exécution laquée
- Couleur: vert

WA
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�N
%QPVGPW�N

*ÒJG�OO
*CWVGWT�OO

.ÀPIG�OO

.QPIWGWT�OO
Breite mm
.CTIGWT�OO

%*(�5VM
%*(�REG

824.295.100 10 320 275 165 37.80
824.295.110 20 470 345 165 40.20

Zubehör:

- 824.296  Dichtungen zu Benzinkanister
- 824.297  Ausgussstutzen

Accessoires:

- 824.296  Joint d’étanchéité pour estagnon à essence
- 824.297  Bec verseur

Ausgussstutzen Bec verseur 824.297

- flexibel
- bleifrei

- Flexible
- Sans plomb

WA
Art. Nr.
No d’art.

.ÀPIG�OO

.QPIWGWT�OO
%*(�5VM
%*(�REG

824.297.100 500 23.50

Zubehör:

- 824.298  Dichtungen zu Ausgussstutzen
Accessoires:

- 824.298  Joint pour bec verseur

passend zu:

- 824.295  Benzinkanister
convient pour:

- 824.295  Estagnon à essence

Behälter Récipient
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Benzinkanister 'UVCIPQP�¼�GUUGPEG 824.300

- aus Polyäthylen
- hart
- kräftige Ausführung
- mit flexiblem Auslaufrohr
- passend für alle Tankeinfüllstutzen

- Polyéthylène
- Dur
- Exécution robuste
- Avec bec verseur flexible
- Compatible avec toutes les embouchures de réservoirs

WA
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�N
%QPVGPW�N

Farbe
%QWNGWT

*ÒJG�EO
*CWVGWT�EO

.ÀPIG�EO

.QPIWGWT�EO
Breite cm
.CTIGWT�EO

%*(�5VM
%*(�REG

824.300.100 5 rot / Rouge 25 25 14 11.60
824.300.110 10 schwarz / Noir 34 30 16 32.40

824.300.130 20 schwarz / Noir 43.5 36.5 17.8 52.70

Benzinkanister 'UVCIPQP�¼�GUUGPEG 824.302

r� $+4%*/'+'4�4CRKFQP��
 

r� $+4%*/'+'4�4CRKFQP��
 
- aus Kunststoff
- kontrollierter Benzinfluss dank Dosierknopf
- schwenkbarer Einfüllstutzen

- En plastique
- Débit de versement contrôlé par bouton de réglage
- Tube verseur pivotant

Verwendung
Kanister zum Betanken von Kleinmotorgeräten wie Kettensägen, 
Rasenmäher, Bodenfräsen usw.

Applications
Pour le ravitaillement de petits engins à moteur tels que tronçon-
neuses, tondeuses à gazon, motoculteurs, etc.

9'
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�N
%QPVGPW�N

%*(�5VM
%*(�REG

824.302.100 6 37.00

Behälter Récipient
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Spritzflaschen Pissette en plastique 824.217

r� /#61
 

r� /#61
 
- transparent
- mit Plastikspritzrohr

- Transparent
- Avec canule en plastique

WA
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�FN
%QPVGPW�FN

%*(�5VM
%*(�REG

824.217.101 5 5.50

Öler Kunststoff Burette en plastique 824.213

- aus PE, transparent - En PE transparent

9'
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�ON
%QPVGPW�ON

Grösse mm
Grandeur mm

%*(�5VM
%*(�REG

824.213.100 60 50 x 27 x 120 3.15

Plastiköler Burette en plastique 824.215

r� /#61
 

r� /#61
 
ohne Pumpe Sans pompe

- aus transparentem Polyäthylen - En polyéthylène transparent

WA
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�FN
%QPVGPW�FN

%*(�5VM
%*(�REG

824.215.101 1.25 7.40
824.215.106 2.5 7.95

Pumpenöler mit Doppelpumpe Burette à pompe à double effet 824.152

r� 1.+1�)QNF
 

r� 1.+1�)QNF
 
- solider Behälter
- stark wirkende Pumpe aus Messing
- Rohr Messing vernickelt
- Pumpe doppelt wirkend
- ölt in jeder Lage

- Récipient solide
- Pompe à grand rendement
- Tube en laiton nickelé
- Pompe à double effet
- Fonctionne dans toutes les positions

WA
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�FN
%QPVGPW�FN

%*(�5VM
%*(�REG

824.152.100 1.0 39.60
824.152.105 2,5 49.50

Pumpenöler und Fettpressen Burettes à huile, pompes à graisse
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Pumpenöler mit Doppelpumpe Burette à pompe à double effet 824.171

r� /#61
 

r� /#61
 
- Aluminiumbehälter
- hochwertiges Messing-Doppelpumpwerk
- abgewinkelter, drehbarer Ansaugkolben
- ölen in jeder Lage möglich
- Deckel mit Aufhängeöse
- Aluminiumspritzrohr

- Réservoir en aluminium
- Pompe double effet en laiton
- Piston tournant et coudé
- Utilisable en toute position
- Couvercle avec oeillet de suspension
- Canule en aluminium

WA
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�FN
%QPVGPW�FN

Grösse
Grandeur

%*(�5VM
%*(�REG

824.171.107 3 2 34.00

Saug- und Füllspritzen Seringue aspirante et de remplissage 824.226

- Stahlrohrkörper
- flexibler Schlauch

- Corps en tube d’acier
- Canule flexible

WA
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�ON
%QPVGPW�ON

%*(�5VM
%*(�REG

824.226.100 500 25.90

1GN��WPF�2GVTQNURTKV\GP�OKV�IGTCFGO�4QJT Seringue à huile et à pétrole, canule droite 824.227

r� 1.+1
 

r� 1.+1
 
- Zylinder Messing vernickelt - Cylindre en laiton nickelé

WA
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�FN
%QPVGPW�FN

Zylinder mm
%[NKPFTG�OO

%*(�5VM
%*(�REG

824.227.080 1.4 200 44.90
824.227.100 3 300 52.70

1GN��WPF�2GVTQNURTKV\GP�OKV�IGDQIGPGO�4QJT Seringue à huile et à pétrole, canule coudée 824.228

r� 1.+1
 

r� 1.+1
 
- Zylinder Messing vernickelt - Cylindre en laiton nickelé

WA
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�FN
%QPVGPW�FN

Zylinder mm
%[NKPFTG�OO

%*(�5VM
%*(�REG

824.228.100 1.4 200 44.90
824.228.120 3 300 52.70

Pumpenöler und Fettpressen Burettes à huile, pompes à graisse
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Stossdruckpressen Pompe à graisse à pousser 824.310

r� /#61
 

r� /#61
 
- massive Stahlausführung
- verzinkt
- mit Universal- und Spitzmundstück M 10 x 1
- Verschlusskappe
- ausziehbares Rohr

- Exécution robuste en acier
- Exécution zinguée
- Avec becs universel et pointu M 10 x 1
- Bouchon
- Tube télescopique

WA
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�EEO
%QPVGPW�EEO

Zylinder mm
%[NKPFTG�OO

.ÀPIG�OO

.QPIWGWT�OO
%*(�5VM
%*(�REG

824.310.100 80 37 x 150 220 22.40

Stossdruckpressen Pompe à graisse à pousser 824.320

r� #$01:
 

r� #$01:
 
- schwere Ausführung
- Manschetten aus synthetischem Gummi
- mit Hohldüse für Fett oder Oel
- Gewinde R 1/8"

- Exécution lourde
- Manchette en caoutchouc synthétique
- Avec bec concave, pour graisse et huile
- Filetage R 1/8"

WA
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�EEO
%QPVGPW�EEO

Zylinder mm
%[NKPFTG�OO

.ÀPIG�OO

.QPIWGWT�OO
%*(�5VM
%*(�REG

824.320.110 120 40 x 110 300 32.00

*QJNFØUGP Bec concave 824.325

für Stossdruckpressen Pour pompes à pousser

- aus Messing blank - En laiton clair

WA
Art. Nr.
No d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

HØT�/CTMG
Pour marque

%*(�5VM
%*(�REG

824.325.100 G 1/8" ABNOX 2.05

Spitzdüsen Bec pointu 824.326

für Stossdruckpressen Pour pompes à pousser

- aus Messing blank - En laiton clair

WA
Art. Nr.
No d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

HØT�/CTMG
Pour marque

%*(�5VM
%*(�REG

824.326.100 G 1/8" ABNOX 2.15

Pumpenöler und Fettpressen Burettes à huile, pompes à graisse
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*QEJFTWEM�(GVVRKUVQNG Pompe à graisse à haute pression 824.335

r� #$01:�9#00'4
 

r� #$01:�9#00'4
 
für Patronen- oder Offenfüllung Remplissage libre ou cartouches

- Druckleistung bis 600 bar - Pression de service jusqu’à 600 bar

9'
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�EEO
%QPVGPW�EEO

Zylinder mm
%[NKPFTG�OO

%*(�5VM
%*(�REG

824.335.100 400 / 500 58 x 300 112.00

.KGHGTWOHCPI�
- gebogenes Zerkrohr
- Hydraulik-Greifköpfe

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Canule rigide coudée
- Agrafe hydraulique

*GDGNFTWEM�(GVVRTGUUGP Pompe à graisse à levier 824.342

r� /74#.6
 

r� /74#.6
 
- Kopf aus Druckgussaluminium
- Druckleistung bis 600 bar
- auswechselbarer Einfüllstutzen
- Zylinder dank spezieller Rändrierung rutschsicher

- Tête en fonte d’aluminium injectée
- Pression de service jusqu’à 600 bar
- Tube de remplissage interchangeable
- Cylindre avec cannelures anti-dérapantes

WA
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�EEO
%QPVGPW�EEO

Zylinder mm
%[NKPFTG�OO

Gewinde Ø
Filetage Ø

%*(�5VM
%*(�REG

824.342.105 400/500 58 x 300 G 1/8" 76.00

'KPJCPF�(GVVRTGUUGP Pompe à graisse manuelle 824.333

r� #$01:�9#00'4
 

r� #$01:�9#00'4
 
Praktisches Schmiergerät für Einhandbedienung mit höchster 
Druckleistung für Industrie, Bau- und Transportgewerbe. Einfache 
kompakte Befüllung ohne Lufteinschlüsse mit dem Freikolbensystem.

Pratique, permettant un maximum de pression. Pour industrie, 
entreprises de construction et de transports. Remplissage facile, 
sans admission d’air, grâce au système à piston libre.

- einhandbedienbar
- funktionssicher
- Druckleistung bis 400 bar
- Gewinde R 1/8"

- Utilisable d’une seule main
- Fonctionnement fiable
- Pression de service jusqu’à 400 bar
- Filetage R 1/8"

WA
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�EEO
%QPVGPW�EEO

Zylinder mm
%[NKPFTG�OO

%*(�5VM
%*(�REG

824.333.100 120 40 x 150 83.00

.KGHGTWOHCPI�
- Zerkrohr gebogen
- Hydraulik-Greifköpfe

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Canule rigide coudée
- Agrafe hydraulique

Pumpenöler und Fettpressen Burettes à huile, pompes à graisse
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*GDGNFTWEM�(GVVRTGUUGP Pompe à graisse à levier 824.338

r� /#61
 

r� /#61
 
für 400 gr. Kartuschen oder 500 gr. Pour cartouches de 400 g ou 500 g

- Offenfüllung
- stufenlose Kolbenstangenfixierung
- Betriebsdruck 400 bar

- Pour cartouches ou remplissage normal
- Blocage du piston en toute position
- Pression de service 400 bar

WA
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�EEO
%QPVGPW�EEO

Zylinder mm
%[NKPFTG�OO

.ÀPIG�OO

.QPIWGWT�OO
Gewinde Ø "
Filetage Ø "

%*(�5VM
%*(�REG

824.338.100 500 56 x 285 390 R 1/8 35.60

*GDGNFTWEM�(GVVRTGUUGP Pompe à graisse à levier 824.340

r� /#61
 

r� /#61
 
für 400 g. Kartuschen oder 500 g Pour cartouches de 400 g ou 500 g

- Offenfüllung
- stufenlose Kolbenstangenfixierung
- Betriebsdruck 400 bar

- Pour cartouches ou remplissage normal
- Blocage du piston en toute position
- Pression de service 400 bar

WA
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�EEO
%QPVGPW�EEO

Zylinder mm
%[NKPFTG�OO

.ÀPIG�OO

.QPIWGWT�OO
Gewinde Ø "
Filetage Ø "

%*(�5VM
%*(�REG

824.340.100 500 56 x 285 390 R 1/8 43.40

.KGHGTWOHCPI�
- Füll- und Entlüftungsventil

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Vanne de purge et de remplissage

Akku-Fettpressen Pompe de graissage à accu 824.345

für 400 g Kartuschen oder 500 g loses Fett Pour cartouches 400 g ou graisse non conditionnée 500 g

- Hochleistungs-Elektro-DC Motor mit Planetengetriebe und 
Kurbeltrieb

- mit Überdruckventil
- Fördermenge ca. 100 cm³/min.

- Moteur électrique DC hautes performances à engrenage 
planétaire et entraînement par manivelle

- Avec soupape de sécurité
- Capacité env. 100 cm³/min.

- Akkuspannung .....................................................................14.4 V
- max. Arbeitsdruck .............................................................400 bar

- Tension accu ........................................................................14.4 V
- Pression de travail max. ....................................................400 bar

9'
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

%*(�5VM
%*(�REG

824.345.100 14.4-S 309.00

.KGHGTWOHCPI�
- Kunststoffkoffer
- Akku 14.4 V NiCd
- Schnell-Ladegerät
- Hochdruckgummipanzerschlauch 750 mm lang
- 4-Backen Hydraulikgreifmundstück R1/8"

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Mallette en plastique
- Accu 14.4 V NiCd
- Chargeur rapide
- Tuyau pression en caoutchouc armé, longueur 750 mm
- Embout d’entraînement à 4 mors R 1/8"

Pumpenöler und Fettpressen Burettes à huile, pompes à graisse
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'KPJCPF�&TWEMNWHV�5EJOKGTRKUVQNGP Pompe à graisse à air comprimé 824.347

r� /#61
 

r� /#61
 
- fördert nicht konstant
- Mengenabgabe 1 cm³ pro Schuss
- Betriebsdruck max. 8 bar

- Sortie par à-coups
- Sortie 1 cm³ par coup
- Pression de service max. 8 bar

Verwendung
für Patronen oder Offenfüllung, die Fettabgabe wird durch 
 auslösen des Abzuges ausgeführt

Applications
Pour cartouches ou remplissage libre. La graisse sort à chaque 
pression de la détente

9'
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�EEO
%QPVGPW�EEO

.ÀPIG�OO

.QPIWGWT�OO
Typ
Type

%*(�5VM
%*(�REG

824.347.101 400 / 500 420 DF 501 190.00

.KGHGTWOHCPI�
- Gummipanzerschlauch
- 4-Backen-Hydraulikmundstück

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Flexible caoutchouc armé
- Agrafe hydraulique 4 mors

*QEJFTWEM�)WOOKRCP\GTUEJNÀWEJG Tuyau de graissage haute pression 824.352

r� /#61
 

r� /#61
 
- sehr flexibel
- mit Stahlgeflechteinlage
- Berstdruck 1650 bar

- Grande flexibilité
- Avec armature en treillis métallique
- Pression d’éclatement 1650 bar

WA
Art. Nr.
No d’art.

.ÀPIG�OO

.QPIWGWT�OO
Gewinde Ø
Filetage Ø

Ø mm %*(�5VM
%*(�REG

824.352.101 300 R 1/8" 13 16.00
824.352.111 500 R 1/8" 13 23.00

Schiebekupplungen Agrafe à tirer 824.354

r� /#61
 

r� /#61
 
für Flachschmiernippel nach DIN 3404 Pour graisseurs plats selon DIN 3404

WA
Art. Nr.
No d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

%*(�5VM
%*(�REG

824.354.101 R 1/8" 12.30

*[FTCWNKM�)TGKHMÒRHG Agrafe hydraulique 824.360

r� /#61
 

r� /#61
 
für Schmiernippel nach DIN 71412 Typ A Pour graisseurs selon DIN 71412, type A

WA
Art. Nr.
No d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

%*(�5VM
%*(�REG

824.360.101 R 1/8" 7.05

Pumpenöler und Fettpressen Burettes à huile, pompes à graisse
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7PKXGTUCN�*[FTCWNKMFØUGP Bec hydraulique universel 824.362

r� #$01:
 

r� #$01:
 
- Stahl
- brüniert

- Acier
- Surface brunie

WA
Art. Nr.
No d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

%*(�5VM
%*(�REG

824.362.100 G 1/8" 6.65

.KGHGTWOHCPI�
- O-Ringdichtung für Schmiernippel Typ H

+PENWU�FCPU�NC�NKXTCKUQP�
- Joint O-Ring, pour graisseurs, type H

Flachkopf-Schmiernippel Graisseur à tête plate 824.400

r� /#61
 

r� /#61
 
- Stahl
- verzinkt
- gehärtet
- nach DIN 3404

- Acier
- Exécution zinguée
- Exécution trempée
- Selon DIN 3404

WA
Art. Nr.
No d’art.

d mm Typ
Type

s mm b mm h mm Ø Kopf mm
Ø de la tête mm

%*(�����5VM
%*(�����REG

824.400.100 M 10 x 1 M1 (A2) 17 6 11 16 145.00
824.400.105 G 1/8" M1 (A2) 17 6 11 16 145.00

824.400.110 G 1/4" M1 (A2) 17 6 11 16 145.00

Trichter-Schmiernippel Graisseur à tête creuse 824.403

r� /#61
 

r� /#61
 
- Stahl
- verzinkt
- gehärtet
- nach DIN 3405

- Acier
- Exécution zinguée
- Exécution trempée
- Selon DIN 3405

WA
Art. Nr.
No d’art.

d mm Typ
Type

s mm b mm h mm %*(�����5VM
%*(�����REG

824.403.100 M 6 D 1 7 6 3 100.50
824.403.110 G 1/8" D 1 11 7 3 129.00

6TKEJVGT�5EJOKGTPKRRGN�\WO�'KPUEJNCIGP Graisseur à tête creuse, à sertir 824.406

r� /#61
 

r� /#61
 
- Stahl
- verzinkt
- gehärtet
- nach DIN 3405

- Acier
- Exécution zinguée
- Exécution trempée
- Selon DIN 3405

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Typ
Type

b mm h mm %*(�����5VM
%*(�����REG

824.406.100 6 D 1 a 5.5 2 83.30
824.406.105 8 D 1 a 7 3 120.50

Pumpenöler und Fettpressen Burettes à huile, pompes à graisse
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*[FTCWNKM�5EJOKGTPKRRGN�IGTCFG Graisseur hydraulique droit 824.410

r� /#61
 

r� /#61
 
- Stahl
- verzinkt
- gehärtet
- nach DIN 71412

- Acier
- Exécution zinguée
- Exécution trempée
- Selon DIN 71412

WA
Art. Nr.
No d’art.

d mm Typ
Type

s mm b mm h mm %*(�����5VM
%*(�����REG

824.410.100 M 6 H 1 7 5.5 9.5 45.30
824.410.105 M 8 H 1 9 5.5 9.5 51.10

824.410.110 M 8 x 1 H 1 9 5.5 9.5 51.10
824.410.115 M 10 x 1 H 1 11 5.5 9.5 63.30
824.410.120 G 1/8" H 1 11 5.5 9.5 63.30

824.410.125 G 1/4" H 1 14 5.5 10.5 122.00

*[FTCWNKM�5EJOKGTPKRRGN���� )TCKUUGWT�J[FTCWNKSWG���� 824.413

r� /#61
 

r� /#61
 
- Stahl
- verzinkt
- gehärtet
- nach DIN 71412

- Acier
- Exécution zinguée
- Exécution trempée
- Selon DIN 71412

WA
Art. Nr.
No d’art.

d mm Typ
Type

s mm b mm h mm %*(�����5VM
%*(�����REG

824.413.100 M 6 H 2 9 5.5 17 108.50
824.413.105 M 8 H 2 9 5.5 18 108.50

824.413.110 M 8 x 1 H 2 9 5.5 17.5 108.50
824.413.115 M 10 x 1 H 2 11 5.5 18 113.00

824.413.120 G 1/8" H 2 11 5.5 18 113.00
824.413.125 G 1/4" H 2 14 5.5 18.4 211.00

*[FTCWNKM�5EJOKGTPKRRGN���� )TCKUUGWT�J[FTCWNKSWG���� 824.416

r� /#61
 

r� /#61
 
- Stahl
- verzinkt
- gehärtet
- nach DIN 71412

- Acier
- Exécution zinguée
- Exécution trempée
- Selon DIN 71412

WA
Art. Nr.
No d’art.

d mm Typ
Type

s mm b mm h mm %*(�����5VM
%*(�����REG

824.416.095 M 6 H 3 9 5.5 12.5 113.00
824.416.100 M 8 H 3 9 5.5 12.5 113.00

824.416.105 M 8 x 1 H 3 9 5.5 12.5 113.00
824.416.110 M 10 x 1 H 3 11 5.5 13.5 119.00

824.416.115 G 1/8" H 3 11 5.5 13.5 119.00
824.416.120 G 1/4" H 3 14 8.6 14.4 213.00

Pumpenöler und Fettpressen Burettes à huile, pompes à graisse
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1GNUVCPFU�5EJCWINÀUGT +PFKECVGWT�FG�PKXGCW�FoJWKNG 824.420

- Aluminiumgehäuse
- Sichtfenster aus Naturglas
- hitzebeständig bis 130° C
- Betriebsdruck max. 4 bar

- Boîtier en aluminium
- Voyant en verre naturel
- Résiste à la chaleur jusqu’à 130 °C
- Pression de service max. 4 bar

WA
Art. Nr.
No d’art.

d1 d2 mm D mm a mm b mm s mm %*(�5VM
%*(�REG

824.420.090 G 3/8" 11 24 5.8 8 22 8.55
824.420.100 G 1/2" 15 30 6 9 27 9.50

824.420.105 G 3/4" 20 35 7 10 32 10.60
824.420.110 G 1" 25 45 8.5 14 41 15.90

Pumpenöler und Fettpressen Burettes à huile, pompes à graisse
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$GPVQPKV�7PKXGTUCNHGVVG Graisse universelle 824.500

r� $NCUQVQR����
 

r� $NCUQVQR����
 
- Einsatzbereich: -20° C bis +150° C (kurzzeitig bis +200° C)
- NLGI-Klasse 2-3
- unschmelzbares Universalfett mit sehr grossem Anwendungs-

bereich

- Température d’utilisation: de -20° à 150° C (brièvement jusqu’ 
à 200° C)

- Classe NL GI 2-3
- Non liquéfiable, avec un très large éventail d’applications

Verwendung
Langzeitschmiermittel für Schwer- und Bauindustrie, Schmierung 
von Gleit- und Wälzlagern in Elektromotoren, Achsenlagern von 
Fahrzeugen usw.

Applications
Lubrifiant longue durée pour l’industrie et la construction,  
pour paliers de moteurs électriques, roulements d’essieux de 
véhicules, etc.

9'
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�I
%QPVGPW�I

%*(�5VM
%*(�REG

824.500.090 250 10.45
824.500.100 400 8.75

824.500.120 900 16.10

Graphitfette Graisse graphitée 824.505

r� $NCUQNWDG����
 

r� $NCUQNWDG����
 
- Einsatzbereich: -10° C bis +70° C
- NLGI-Klasse 2-3

- Température d’utilisation: -10 à 70 °C
- Classe NL GI 2-3

Verwendung
zur Schmierung von Drahtseilen an Seilwinden, Hebezeugen, 
Gleitschienen von Aufzügen, Gleitlagern an Bau- und Landma-
schinen. Das Fett enthält Graphit, welches die Abnützung auf ein 
Minimum reduziert

Applications
Pour lubrifier les câbles de treuils, d’élévateurs, rails de guidage 
d’ascenseurs, paliers de machines agricoles et de chantiers. Cette 
graisse contient du graphite, garantissant ainsi une usure extrê-
mement réduite.

9'
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�I
%QPVGPW�I

%*(�5VM
%*(�REG

12

824.505.100 900 16.10 14.50

Schnellrostlöser Dégrippant instantané 824.550

r� .1%6+6'�&ÅITKRo(TQKF
 

r� .1%6+6'�'+5
 
Die Lösung für verrostete und festgefressene Schraub- und 
Fügeverbindungen in vielen Anwendungsbereichen. LOCTITE wirkt 
durch Schockfrost-Effekt (-43 C°) und die gelösten Teile bleiben 
geschmiert und sind somit rostgeschützt. Der Kapillareffekt er-
möglicht das schnelle und effektive Unterwandern der Rostschicht 
mit dem Schmiermittel

La solution pour débloquer les pièces grippées ou corrodées, dans 
de nombreux domaines d’application. LOCTITE agit par effet de 
choc thermique (-43 C°). Le refroidissement brutal et quasi ins-
tantané provoque un phénomène de contraction des pièces. Des 
micro-fissures apparaissent dans la rouille, permettant ainsi une 
pénétration rapide et efficace du dégrippant par capillarité

- Schockfrost-Effekt (-43 C°) - Effet de choc thermique (- 43 C°)

9'
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

+PJCNV�ON
%QPVGPW�ON

%*(�5VM
%*(�REG

824.550.100 8040 400 19.70

Fett- und Schmiermittel Graisses, lubrifiants
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Rostlöser Dégrippant 824.551

Öl um verrostete Teile zu lösen. Hat gute Eindringeigenschaften 
und enthält Graphit und MoS2. Der Rostlöser ist feuchtigkeitsab-
weisend und bietet einen guten Rostschutz.

Pour desserrer les assemblages rouillés. Bonnes propriétés 
d’infiltration. Contient du graphite et du MoS2. Produit hydrofuge 
offrant une bonne protection contre la rouille.

- Verarbeitungstemperatur von +5°C bis +30°C - Température de mise en oeuvre: de 5 à 30 °C

Verwendung
für Beschläge, Schraubverbindungen, Zahnräder, Schlösser, 
 Befestigungsmaterial, Werkzeuge, Schienen, Ketten, Rollen

Applications
Pour ferrements, raccords filetés, engrenages, serrures, matériel 
de fixation, outils, rails, chaînes, galets

9'
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�ON
%QPVGPW�ON

%*(�5VM
%*(�REG

824.551.100 400 12 10.50

Kontaktsprays Spray de contact 824.553

Elektroschutz zur Verhinderung von Startschwierigkeiten durch 
Nässe. Wasser - u. Feuchtigkeitsabweisend. Gute Durchdrin-
gungswirkung. Beständig gegen Wasser, Salz und schwachen 
Säuren und Basen.

Protection pour parties électriques évitant les problèmes de 
démarrage causésé par l’humidité. Repousse l’eau et l’humidité. 
Bonne capacité d’infiltration. Résiste à l’eau, au sel et aux acides 
et bases peu agressifs.

- Verarbeitungstemperatur von +5°C bis +30°C - Température de mise en oeuvre: de 5 à 30 °C

Verwendung
für Schalter, Akkus, Unterbrechkontakte, Kontaktdosen

Applications
Pour Interrupteurs, accus, vis platinées, boîtes de contact

9'
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�ON
%QPVGPW�ON

%*(�5VM
%*(�REG

824.553.100 400 12 8.50

Trockenschmierungen .WDTKHKCPV�UGE 824.554

Vielseitig einsetzbares, weiss transparentes Universalschmier-
mittel auf Basis von Mineralöl und PTFE. Der silikonfreie Hochleis-
tungsschmierstoff lüftet rückstandsfrei ab, ist PH-neutral, wasser-
abweisend, besonders beständig bei Temperaturschwankungen 
und bietet einen guten Korrosionsschutz.

Lubrifiant hautes performances universel, blanc transparent, à 
base d’huile minérale et de PTFE. Sèche sans laisser de résidus. 
pH neutre, hydrofuge, très résistant aux variations de température. 
Bonne protection contre la corrosion.

- Verarbeitungstemperatur von +5°C bis +30°C
- Temperaturbeständigkeit -50°C bis +200°C

- Température de mise en oeuvre: de 5 à 30 °C
- Résistance thermique de -50 à 200 °C

Verwendung
für Ketten, Türscharniere, Schienen, Maschinen, Zahnräder, 
Beschläge, Gummi-Dichtprofile

Applications
Pour chaînes, gonds de portes, rails, machines, engrenages, 
ferrements, joints en caoutchouc profilés

9'
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�ON
%QPVGPW�ON

%*(�5VM
%*(�REG

824.554.100 400 12 10.50

Fett- und Schmiermittel Graisses, lubrifiants
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Bremsreiniger Nettoyant pour freins 824.559

Bremsenreiniger ist geeignet zum Entfernen von Öl, Fett, Schmutz 
und Bremsflüssigkeit an Bremstrommeln, -scheiben, -klötzen, 
-leitungen, -zylindern und Kupplungsteilen. 
Es verhindert Bremsenquietschen, reinigt Motoren, Maschinen 
und andere Teile gründlich, ohne Reste zu hinterlassen.

Pour enlever huile, graisse, saleté et liquide de freins sur les 
tambours, disques, plaquettes, garnitures et cylindres de freins, 
ainsi que sur les pièces d’embrayage. 
Elimine les grincements, nettoie à fond les moteurs, machines et 
autres pièces. Ne laisse aucun résidu.

- Verarbeitungstemperatur von +5°C bis +30°C - Température de mise en oeuvre: de 5 à 30 °C

Verwendung
für Trommelbremsen, Scheibenbremsen, Bremsbeläge, Bremssät-
tel, Bremsbacken

Applications
Pour freins à tambour, freins à disque, plaquettes de freins, étriers 
de freins, pinces de freins

9'
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�ON
%QPVGPW�ON

%*(�5VM
%*(�REG

824.559.100 500 12 8.50

/GVCNNRWV\YCVVGP 1WCVG�OÅVCNNKSWG�KORTÅIPÅG 824.564

r� /'6#4':
 

r� /'6#4':
 
Verwendung
zum Reinigen von Chromstahl, Aluminium, Zinn, Kupfer, Silber, 
Messng, Nickel, Zink, kratzt nicht, löst Sulfid- und Oxydations-
schwärzungen, Grünspan, Flugrostansätze und Rückstände und 
Rückstände aus Öl, Fett und Russ

Applications
Pour nettoyer et polir l’acier chromé, l’aluminium, le zinc, le cuivre, 
l’argent, le laiton, le nickel, l’étain. Ne raye pas, enlève les taches 
de sulfate et d’oxydation, vert-de-gris, dépôts de rouille, et les 
résidus d’huile, de graisse, et de suie

9'
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�I
%QPVGPW�I

%*(�5VM
%*(�REG

824.564.100 200 13.80

Fett- und Schmiermittel Graisses, lubrifiants
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/WNVK�5RTC[U Spray multifonctions 824.570

r� 9&���
 

r� 9&���
 
- Schmiermittel
- Wasserverdränger
- Metall- und Oberflächenschutz
- Reiniger und Kriechöl in einem
- absoluter Nichtleiter
- kann auch an Hochspannungsapparaturen eingesetzt werden

- Lubrifiant
- Effet antistatique
- Protection pour métaux et surfaces
- Nettoyant et dégrippant
- Absolument non conducteur
- Utilisable également sur des appareils à haute tension

WA
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�ON
%QPVGPW�ON

%*(�2MV
%*(�REG

824.570.110 250 7.30
824.570.115 300 8.80

824.570.120 400 11.05
824.570.125 450 12.90
824.570.140 5000 75.95

Smart Straw, mit beweglichem, integriertem Röhrchen. Smart Straw, avec petit tube gicleur mobile intégré.

Zubehör:

- 824.571  WD 40 Zerstäuber 
Accessoires:

- 824.571  Pulvérisateur pour WD 40

WD 40 Zerstäuber Pulvérisateur pour WD 40 824.571

- leer
- aus Kunststoff weiss

- Sans contenu
- En plastique blanc

Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�ON
%QPVGPW�ON

%*(�5VM
%*(�REG

824.571.100 550 7.90

passend zu:

- 824.570  Multi-Sprays
convient pour:

- 824.570  Spray multifonctions

Smart Straw 

Fett- und Schmiermittel Graisses, lubrifiants
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/WNVKHWPMVKQPUÒNG *WKNG�OWNVKHQPEVKQPU 824.572

Universelles hochwertiges Öl zum schmieren und schützen von 
Metall und Gummiteilen. Löst festsitzende, rostige Schrauben und 
entfernt Öl, Teer, Wachs und Kleberrückstände. 

Huile universelle de haute qualité, pour lubrifier et protéger les 
pièces métalliques et en caoutchouc. Desserre les vis rouillées, 
dissout les résidus d’huile, de goudron, de cire et de colle.

- Verarbeitungstemperatur von +5°C bis +30°C
- Temperaturbeständigkeit -50°C bis +200°C
- mit klipp klapp Sprühkopf

- Température de mise en oeuvre: de 5 à 30 °C
- Résistance thermique de -50 à 200 °C
- Avec buse clip clap

Verwendung
für Schlösser, Befestigungsmaterial, Werkzeuge, Maschinen, 
Beschläge, Antriebe

Applications
Pour serrures, matériel de fixation, outils, machines, ferrements, 
entraînements

WA
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�ON
%QPVGPW�ON

%*(�5VM
%*(�REG

824.572.100 400 12 10.50

+(.�6TQEMGPUEJOKGT�5RTC[U�
6GHNQP�5RTC[� .WDTKHKCPV�UGE�GP�URTC[�+(.�
URTC[�VÅHNQP� 824.576

r� 41%1.����
 

r� 41%1.����
 
unter anderem für die Lebensmittel-, Futtermittel- und Pharmain-
dustrie. Die Rohstoffe entsprechen der Regulierung FDA, Gruppe 
21 CFR 178.3570 für USDA-H1. Besonders geeignet für Gleitbah-
nen, Rutschen, Arbeitstische, Schneidmesser und überall, wo ein 
mineralölfreier und nicht fleckender Schmierfilm verlangt wird.

Utilisable entre autres en industrie alimentaire et pharmaceutique. 
Les composants bruts correspondent à la réglementation FDA, 
groupe 21 CFR 178.3570 pour USDA-H1. Convient pour glissières, 
tables de travail, couteaux, etc., partout où l’on doit former un film 
lubrifiant exempt d’huiles minérales et ne laissant pas de taches.

- Treibgas: Propan/Butan
- Betriebstemperatur max. +250° C
- Synthetischer Trockenschmierstoff mit PTFE
- wasserbeständig
- chemikalienbeständig
- lösungsmittelbeständig

- Propulsion au gaz butane/propane
- Température de service max. 250° C
- Lubrifiant sec synthétique au PTFE
- Résiste à l’eau
- Résistant aux produits chimiques
- Résistant aux solvants

9'
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�ON
%QPVGPW�ON

%*(�5VM
%*(�REG

824.576.100 400 36.75

*QEJVGORGTCVWT�6TGPPRCUVGP Antigrippant en pâte pour hautes températures 824.592

r� 41%1.����
 

r� 41%1.����
 
Weiche Hochtemperatur-Trennpaste auf Kupferbasis. Die Paste 
verhindert durch Korrosion verursachtes Festfressen von Schraub-
verbindungen, die hoher Luftfeuchtigkeit, hohem Salzgehalt, dem 
Einfluss von Chemikalien oder anderen aggressiven Bedingungen 
sowie hohen Belastungen ausgesetzt sind.

Pâte à base de cuivre. Empêche le grippage par corrosion des 
liaisons filetées en conditions d’atmosphère très humide, de haute 
salinité, de présence de produits chimiques ou d’autres conditions 
agressives. Convient aussi en cas de charges élevées.

- anwendbar bis 1100°C, trocknet nicht aus und behält ihre 
Eigenschaften

- hoher Anteil an metallischen Feststoffen
- sehr gute Hochdruckbeständigkeit

- Supporte des températures jusqu’à 1100°C sans se dessécher 
et sans perdre ses caractéristiques

- Grande proportion de particules métalliques solides
- Très bonne résistance aux hautes pressions

9'
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�I
%QPVGPW�I

%*(�5VM
%*(�REG

824.592.100 500 33.90

Fett- und Schmiermittel Graisses, lubrifiants
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-GVVGP��WPF�*CHVÒNURTC[U .WDTKHKCPV�RQWT�EJCÊPGU 824.596

r� (QQFVGE�5#5����
 

r� (QQFVGE�5#5����
 
unter anderem für die Lebensmittel-, Futtermittel- und Pharmain-
dustrie, die Rohstoffe entsprechen der Regulierung FDA, Gruppe 
21 CFR 178.3570 für USDA-H1. Zur Schmierung von Transport- und 
Antriebsketten, Gleitflächen, Führungen, Montageteilen, kleinen 
Zahnradgetrieben und anderen offenen Schmierstellen, dringt 
rasch zu Bolzen und Gelenken vor

Entre autres pour industries alimentaire et pharmaceutique. Maté-
riaux conformes à la réglementation FDA, groupe 21 CFR 178.3570 
pour USDA-H1. Lubrification de chaînes de transmission, petits 
engrenages, goupilles, articulations, ressorts, liaisons filetées et 
autres points de graissage oubverts. Pénétration rapide autour des 
goujons et dans les engrenages

- transparent
- weiss
- Treibgas: Propan/Butan
- Betriebstemperatur max. +200° C
- synthetischer Ketten- und Haftölspray
- der transparente, haftende und dünne Schutzfilm schützt vor 

Verschleiss und Korrosion
- ausgeprägte Hochdruckeigenschaften (EP)
- hohe Temperaturbeständigkeit

- Transparent
- Couleur: blanc
- Propulsion au gaz butane/propane
- Température de service max. 200° C
- Huile adhésive synthétique pour chaïnes
- Le film transparent, fin et tenace, réduit l’usure et protège 

contre la corrosion
- Propriétés indiquées pour haute pression (EP)
- Grande résistance thermique

9'
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�ON
%QPVGPW�ON

%*(�5VM
%*(�REG

824.596.100 500 31.00

Rostschutz Antirouille 824.605

r� 018'41:
 

r� 018'41:
 
Einkomponenten Kunstharzemulsion, welche zusammen mit 
Rost oder Stahl eine metallorganische Schutzschicht entstehen 
lässt. Diese hält den Sauerstoff vom Stahl ab und verhindert so 
Korrosion

Emulsion à une composante transformant la rouille ou l’acier en 
une couche de protection organo-métallique. Cette dernière a 
pour but d’éviter l’effet de l’oxygène sur l’acier et empêche ainsi 
la corrosion

9'
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�ON
%QPVGPW�ON

%*(�5VM
%*(�REG

824.605.100 250 12 13.70
824.605.120 750 6 25.75

824.605.140 5000 104.20

Rostschutz Antirouille 824.610

r� 018'41:
 

r� 018'41:
 
in Spraydose En spray

9'
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�ON
%QPVGPW�ON

%*(�5VM
%*(�REG

824.610.120 400 12 19.30

Fett- und Schmiermittel Graisses, lubrifiants
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Spezial-Verdünner Diluant pour antirouille 824.615

r� 018'41:�6:
 

r� 018'41:�6:
 
Zugabe maximal 5% zum Rostschutz NOVEROX Ajout max. 5% à l’antirouille NOVEROX

9'
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�ON
%QPVGPW�ON

%*(�5VM
%*(�REG

824.615.100 1000 6 17.20

Reinigungsöle *WKNG�FG�PGVVQ[CIG 824.620

r� 270-61.
 

r� 270-61.
 
reinigt Kupferarbeiten von Säureflecken und Fingerspuren und  
gibt eine schöne Patina, mit Pinsel oder Lappen auftragen und 
trocknen lassen

Appliquer au pinceau ou avec un chiffon, et laisser sécher. Nettoie 
les taches d’acidité et les traces de doigts sur les pièces en cuivre, 
et donne une belle patine

- reinigt und schützt alle Metalle
- bester Rost- und Kalkschutz
- zugleich feinstes Schmieröl für Maschinen und Apparate

- Nettoie et protège tous les métaux
- La meilleure protection antirouille et anticalcaire
- Sert aussi de lubrifiant fin pour machines et appareils

9'
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�N
%QPVGPW�N

%*(�5VM
%*(�REG

824.620.100 1 29.70
824.620.120 5 117.50

1GNDKPFGT Absorbant d’huile 824.621

r� /KNN�5GE���
 

r� /KNN�5GE���
 
es lässt sich nach Öl-, Säure-, Lauge- oder Wasseraufnahme leicht 
vom Boden aufnehmen und entfernen. Bei Unfällen, Leckagen 
und Überfliessen Mill-Sec solange aufstreuen, bis die Flüssigkeit 
vollständig aufgesaugt ist. Der Farbwechsel zeigt Ihnen den 
Sättigungsgrad an. Danach Mill-Sec aufwischen und als Sonder-
müll entsorgen

Facile à balayer et à ramasser. Lors d’accidents, de fuites ou de 
débordements, continuer d’épandre le produit aussi longtemps 
que le liquide n’est pas complètement absorbé, le changement 
progressif de sa couleur indique le degré de saturation. Ensuite, le 
balayer et l’éliminer en tant que déchet spécial

- Saugfähigkeit: 630 ml Mineralöl oder 950 ml Wasser / kg
- mineralisches Produkt
- chemisch neutral
- weder giftig noch brennbar
- gibt einmal aufgenommene Flüssigkeit nicht wieder ab
- staubfrei
- wirkt geruchsbindend

- Pouvoir absorbant 630 ml d’huile ou 950 ml d’eau par kg
- Produit minéral
- Chimiquement neutre
- Non toxique, incombustible
- Une fois absorbé, le liquide n’est plus restitué
- Sans poussière
- Retient les odeurs

9'
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�MI
%QPVGPW�MI

%*(�5VM
%*(�REG

824.621.100 1 4.15
824.621.105 20 39.00

Fett- und Schmiermittel Graisses, lubrifiants
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Silikonsprays Spray silicone 824.631

Hochwertiges Schmiermittel das besonders für synthetische 
Oberflächen geeignet ist. Pflegt Kunststoff fleckenfrei. Dieser 
Silikonspray ist nicht giftig, Chemikalienbeständig, hat einen 
antistatischen Effekt und  eine imprägnierende Wirkung.  Die 
Anwendungstemperatur liegt bei -50°C und +200 °C.

Lubrifiant de haute qualité particulièrement adapté pour les sur-
faces synthétiques. Entretient le plastique sans laisser de taches. 
Non nocif, résistant aux produits chimiques. Effet antistatique et 
d’imprégnation. Température de mise en oeuvre entre -50 et 200 °C.

- Verarbeitungstemperatur von +5°C bis +30°C
- Temperaturbeständigkeit -50°C bis +200°C

- Température de mise en oeuvre: de 5 à 30 °C
- Résistance thermique de -50 à 200 °C

Verwendung
für Sägeblätter, Schienen, Türgummi, Stossstangen, Sonnendächer

Applications
Pour lames de scie, rails, garnitures de portes en caoutchouc, 
pare-chocs, toits ouvrants

9'
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�ON
%QPVGPW�ON

%*(�5VM
%*(�REG

824.631.100 400 12 8.50

Bohr- & Schneideöle *WKNG�FG�EQWRG�GV�FG�RGTÃCIG 849.818

Verhindert eine Überhitzung der Metalle während dem Schneiden 
und Bohren. Das Bohr- und Schneideöl schützt, schmiert und 
reduziert den Verschleiss des Werkzeuges.

Empêche la surchauffe du métal au cours de la découpe ou du per-
çage. L’huile de coupe protège, lubrifie et réduit l’usure de l’outil.

- Verarbeitungstemperatur von +5°C bis +30°C - Température de mise en oeuvre: de 5 à 30 °C

Verwendung
Schneiden, Sägen, Drehen, Fräsen, Bohren

Applications
Coupe, sciage, tournage, fraisage, perçage

9'
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�ON
%QPVGPW�ON

%*(�5VM
%*(�REG

849.818.100 500 12 10.50

/GJTDGTGKEJU�*[FTCWNKMÒNG�*8.2��� *WKNG�J[FTCWNKSWG�OWNVKITCFG�*8.2��� 824.521

r� $NCUQN����
 

r� $NCUQN����
 
Geeignet für hydraulische Anlagen von hydrostatischen Antrieben, 
Turbinen, Spritzguss- und Verpackungsmaschinen sowie Ölfül-
lungen von Schraubenkompressoren und anderen Schmierstellen 
von Industrie-, Bau-, land- und forstwirtschaftlichen Maschinen. 
Überall dort, wo bei unterschiedlichen Betriebstemperaturen ein 
sehr günstiges Viskositäts-/Temperaturverhalten erforderlich ist

Pour installations hydrauliques à commandes hydrostatiques, 
turbines, presses à injecter et machines d’emballages, ainsi que 
pour le remplissage des compresseurs à vis et pour un grand 
nombre de points de graissage sur machines industrielles, de 
chantier, agricoles, et d’exploitation forestière. Pour applications 
nécessitant un comportement viscosité/température favorable à 
diverses températures de fonctionnement

- Viskosität bei 40° C (mm2/s)
- nach ISO VG Klasse: 46
- ausgeprägter Mehrbereichs-Charakter (ISO VG 32 - 68)

- Viscosité à 40° C (mm2/s)
- Selon ISO VG classe 46
- Caractère multigrade étendu (ISO VG 32 - 68)

9'
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�N
%QPVGPW�N

%*(�5VM
%*(�REG

824.521.100 1 11.45

Fett- und Schmiermittel Graisses, lubrifiants
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Kühlmittel .KSWKFG�FG�TGHTQKFKUUGOGPV 849.805

r� 52''&�%76�95����
 

r� 52''&�%76�95����
 
Dieses Kühlmittel enthält kein Mineralöl. Mischungsverhältnis: 
0.7 - 1 l auf 10 l Wasser

Ne contient pas d’huile minérale. Proportion de mélange:  
0.7 - 1 l pour 10 l d’eau

Verwendung
für Metallbearbeitung, besonders für Metallkreissägen und 
Bügelsägen

Applications
Pour travaux sur métaux, recommandé pour scies circulaires et 
alternatives à métaux

WA
Art. Nr.
No d’art.

in Kannen zu kg
en bidons de kg

%*(�5VM
%*(�REG

849.805.100 5 120.00
849.805.120 10 190.00

849.805.140 25 360.00

Gewindeschneidöle *WKNG�FG�EQWRG�RQWT�HKNGVCIG 831.240

r� 4+&)+&
 

r� 4+&)+&
 
- synthetisches Gewindeschneidmittel
- leicht abspühlbar

- Huile de coupe synthétique pour filetages
- Facile à rincer

Verwendung
geeignet für Trinkwasserleitungen

Applications
Convient bien pour les conduites d’eau potable

WB
Art. Nr.
No d’art.

No
0�

+PJCNV�N
%QPVGPW�N

Behälter
Récipient

%*(�5VM
%*(�REG

831.240.100 11091 5 Kanne / Bidon 4 97.50

Gewindeschneidöle *WKNG�FG�EQWRG�RQWT�HKNGVCIG 831.244

r� QTDKVCNWO
 

r� QTDKVCNWO
 
- synthetisches Schneidöl
- hohe Schnittdruckbelastbarkeit
- für Chromstahl

- Huile de coupe synthétique
- Supporte de hautes pressions de coupe
- Pour acier inox

Verwendung
geeignet für Trinkwasserleitungen

Applications
Convient bien pour les conduites d’eau potable

9'
Art. Nr.
No d’art.

No
0�

+PJCNV�N
%QPVGPW�N

Behälter
Récipient

%*(�5VM
%*(�REG

831.244.100 SPN Paraliq Plus 10 Kanne / Bidon 20 245.00

Fett- und Schmiermittel Graisses, lubrifiants
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Gewindeschneidöle *WKNG�FG�EQWRG�RQWT�HKNGVCIG 831.245

r� 4+&)+&�07�%.'#4
 

r� 4+&)+&�07�%.'#4
 
Verwendung
für alle Gewindeschneidarten, einschliesslich Edelstahlrohre, nicht 
geeignet für Trinkwasserleitungen

Applications
Convient pour toutes les sortes de filetages, y compris pour les 
tubes en acier inox, ne convient pas pour les conduites d’eau 
potable

WB
Art. Nr.
No d’art.

No
0�

+PJCNV�N
%QPVGPW�N

Behälter
Récipient

%*(�5VM
%*(�REG

831.245.100 11931 5 Kanne / Bidon 4 67.50
831.245.135 11531 25 Kanne / Bidon 295.00

831.245.140 15681 0.6 Spray / Spray 12 16.50

Gewindeschneidöle *WKNG�FG�EQWRG�RQWT�HKNGVCIG 831.246

r� QTDKVCNWO
 

r� QTDKVCNWO
 
- Schneidöl auf Mineralölbasis - Huile de coupe à base d’huile minérale

Verwendung
nicht für Trinkwasser geeignet

Applications
Ne convient pas pour l’eau potable

9'
Art. Nr.
No d’art.

No
0�

+PJCNV�N
%QPVGPW�N

Behälter
Récipient

%*(�5VM
%*(�REG

831.246.120 Normolic S 10 Kanne / Bidon 20 145.00

Gewindeschneidöle *WKNG�FG�EQWRG�RQWT�HKNGVCIG 831.247

r� 4'/5�5RG\KCN
 

r� 4'/5�5RG\KCN
 
- besonders hohe Schmier- und Kühlwirkung
- auf Mineralöl-Basis
- mit Wasser auswaschbar

- Effet lubrifiant et refroidissant particulièrement élevé
- A base d’huile minérale
- Lavable à l’eau

Verwendung
auch als Kühlschmierstoff zum Sägen von Metallen geeignet, nicht 
geeignet für Trinkwasserleitungen

Applications
Egalement excellent réfrigérant lubrifiant pour le sciage des 
métaux, ne convient pas pour les conduites d’eau potable

9%
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�N
%QPVGPW�N

Behälter
Récipient

%*(�5VM
%*(�REG

831.247.100 10 Kanister / Bidon 119.00
831.247.120 0.6 Spray / Spray 12 19.40
831.247.140 0.5 Spritzflasche / Flacon vaporisateur 15 19.40

Fett- und Schmiermittel Graisses, lubrifiants
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Gewindeschneidmittel .KSWKFG�FG�TGHTQKFKUUGOGPV�RQWT�HKNGVCIG 831.248

r� 4'/5�5CPKVQN
 

r� 4'/5�5CPKVQN
 
- besonders hohe Schmier- und Kühlwirkung
- mineralölfrei
- vollständig wasserlöslich (zur Abwaschkontrolle rot eingefärbt)
- hervorragender Korrosionsschutz

- Effet lubrifiant et refroidissant particulièrement élevé
- Sans huile minérale
- Entièrement soluble (colorée rouge pour le contrôle de rinçage)
- Excellente protection antirouille

Verwendung
auch als Kühlschmierstoff zum Sägen von Metallen geeignet, 
geeignet für Trinkwasserleitungen

Applications
Egalement excellent réfrigérant lubrifiant pour le sciage des 
métaux, convient bien pour les conduites d’eau potable

9%
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�N
%QPVGPW�N

Behälter
Récipient

%*(�5VM
%*(�REG

831.248.110 5 Kanister / Bidon 4 80.90
831.248.120 0.6 Spray / Spray 12 21.10

Sägeblatt-Schmierpasten Pâte lubrifiante pour lames de scie 831.420

r� )(�.7$
 

r� )(�.7$
 
zum Sägen und Fräsen, erhöht die Standzeit des Sägeblattes Pour sciage et fraisage, augmente la durée de vie de l’outil

9'
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�ON
%QPVGPW�ON

%*(�5VM
%*(�REG

831.420.100 160 42 30.00

Sägeblatt-Schmierpasten Pâte lubrifiante pour lames de scie 831.421

r� QTDKVCNWO�6QR
 

r� QTDKVCNWO�6QR
 
zum Sägen und Fräsen, Hochleistungsschmierstoff erhöht die 
Standzeit des Sägeblattes, geeignet zur Verwendung in der 
Lebensmittelindustrie

Pour sciage et fraisage, augmente la durée de vie de la lame, 
convient aussi à l’utilisation dans l’industrie alimentaire

- synthetischer Hochleistungsschmierstoff - Pâte lubrifiante synthétique hautes performances

9'
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�I
%QPVGPW�I

%*(�5VM
%*(�REG

831.421.100 180 24 29.50

Biegesprays .WDTKHKCPV�GP�URTC[ 831.639

r� 4'/5
 

r� 4'/5
 
Verwendung
zum kraftsparenden und gleichmässigen Biegen

Applications
Pour un cintrage plus régulier et demandant moins de force

9%
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�ON
%QPVGPW�ON

%*(�5VM
%*(�REG

831.639.100 400 15 25.10

Fett- und Schmiermittel Graisses, lubrifiants
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Schleiföle *WKNG�FG�RQPÃCIG 823.633

r� 2('4&�0'�('
 

r� 2('4&�0'�('
 
Schleiföle werden beim Einsatz von Werkzeugen aus Schleif-
mitteln auf Unterlage verwendet.

Les huiles à poncer s’appliquent sur la surface à poncer avant 
l’utilisation d’outils abrasifs

- erhöht die Standzeit der Werkzeuge
- verhindert durch Schmier- und Kühlwirkung eine übermässige 

Temperaturentwicklung
- Anhaften von Spänen auf dem Schleifbelag wird reduziert
- Die Oberfläche wird verbessert

- Prolonge la durée de vie des outils
- Effet lubrifiant et refroidissant évitant un échauffement excessif
- L’adérence des copeaux sur la surface traitée est diminuée
- Produit une meilleure qualité de surface

Verwendung
für Buntmetalle und INOX

Applications
Pour métaux non-ferreux et inox

WA
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�ON
%QPVGPW�ON

%*(�5VM
%*(�REG

823.633.110 400 41.60

Schleif-Fette )TCKUUG�FG�RQPÃCIG 823.636

r� UKC�6����
 

r� UKC�6����
 
in Stangen En barre

- verringert das Zusetzen
- erzielt eine bessere Oberflächengüte

- Réduit l’encrassage
- Permet d’obtenir une meilleure qualité de surface

Verwendung
für Stahl und NE-Metalle

Applications
Pour acier et métaux non-ferreux

9'
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�I
%QPVGPW�I

%*(�5VM
%*(�REG

823.636.100 400 7.35

%JTQOUVCJNTGKPKIGT 0GVVQ[CPV�RQWT�CEKGT�KPQZ 823.642

r� �/�%NGCP��2QNKUJ
 

r� �/�%NGCP��2QNKUJ
 
Verwendung
zum Entfernen von öl- und wasserlöslichen Flecken und Verschmut-
zungen auf Metallen. Pflegt und poliert in einem Arbeitsgang.

Applications
Pour ôter les taches et salissures solubles dans les huiles et dans 
l’eau sur les métaux. Soigne et polit en une seule opération.

9%
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�ON
%QPVGPW�ON

%*(�5VM
%*(�REG

823.642.100 600 16.30

Fett- und Schmiermittel Graisses, lubrifiants



www.d-a.ch  Debrunner Acifer766

10

$QJTÒNG�'OWNUKQPGP 'OWNUKQP�FG�RGTÃCIG 849.800

Mischungsverhältnis: 0.8 - 1.2 l auf 10 l Wasser Proportion de mélange: 0.8 - 1.2 l pour 10 l d’eau

Verwendung
Kühl- und Schmiermittel für Bohr-, Fräs- und Dreharbeiten

Applications
Liquide de refroidissement et de lubrification, pour travaux de 
perçage, fraisage, tournage

9'
Art. Nr.
No d’art.

in Kannen zu kg
en bidons de kg

%*(�5VM
%*(�REG

849.800.100 5 48.10
849.800.120 10 96.20

Gewindeschneidflüssigkeiten .WDTKHKCPV�RQWT�NC�EQWRG�FG�HKNGVCIGU 849.810

r� 4CRKF�6CR
 

r� 4CRKF�6CR
 
Rapid Tap reduziert sofort die Oberflächenspannung und die Haf-
tung. Erhöht die Präzision des Gewindes und reinigt die Oberfläche

Rapid Tap réduit instantanément la tension de la surface et 
améliore l’adhésion.

Verwendung
für alle Metalle (nicht für Kunststoffe)

Applications
Pour tous métaux (pas pour plastiques)

WA
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�N
%QPVGPW�N

%*(�5VM
%*(�REG

849.810.100 0.125 15.70
849.810.120 0.5 24.50

Schneidflüssigkeiten *WKNG�FG�EQWRG 849.811

r� ('441(.7+&
 

r� ('441(.7+&
 
Für die Bearbeitung von zähharten Stählen wie rostfreiem Stahl, 
Chromnickelstahl usw., hat hervorragende Antischweiss-Eigen-
schaften, verhindert die Bildung einer Aufbauschneide, wodurch 
enge Toleranzen eingehalten werden

Pour métaux à haute ténacité tels que l’acier inoxydable, acier au 
chrome-nickel, etc. Excellentes propriétés anti-soudage, permet 
des tolérances plus précises en empêchant la formation d’amas 
de matière

Verwendung
für alle Stähle, rostfreie Stähle, Inconell, Titan etc. mit Ausnahme 
von Aluminium

Applications
Pour tous les aciers, acier inoxydables, Inconel, titane etc. à 
l’exception de l’aluminium

9'
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�N
%QPVGPW�N

%*(�5VM
%*(�REG

849.811.100 0.5 19.80
849.811.140 5 131.50

Fett- und Schmiermittel Graisses, lubrifiants
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Schneidflüssigkeiten *WKNG�FG�EQWRG 849.812

r� #.7(.7+&
 

r� #.7(.7+&
 
kühlt und schmiert gleichzeitig, ergibt sauberen Schnitt und 
verlängert die Werkzeugstandzeit beträchtlich

Fluide lubrifiant et refroidissant, pour des coupes propres. 
 Augmente sensiblement la durée de vie des outils 

Verwendung
Aluminium, Kupfer, Messing, Bronce und Neusilber

Applications
Aluminium, cuivre, laiton, bronze et maillechort

9'
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�N
%QPVGPW�N

%*(�5VM
%*(�REG

849.812.100 0.5 17.70
849.812.140 5 105.00

Schneidflüssigkeiten *WKNG�FG�EQWRG 849.814

r� $NCUQEWV������7PKXGTUCN
 

r� $NCUQEWV������7PKXGTUCN
 
- wassermischbarer Kühlschmierstoff
- auf Mineralöl-Basis

- Lubrifiant réfrigérant, miscible à l’eau
- A base d’huile minérale

Verwendung
für die Zerspanung von Guss, Stahl- und Aluminiumlegierungen. 
Einsatzkonzentration 5% bis max. 25%

Applications
Pour l’usinage des alliages fonte, acier et aluminium. 
 Concentration de 5% à max. 25%

9'
Art. Nr.
No d’art.

in Kannen zu l
en bidons de l

%*(�5VM
%*(�REG

849.814.100 10 134.30
849.814.120 25 290.70

/GVCNNDGCTDGKVWPIURCUVGP�OKV�*QEJFTWEM\WUÀV\GP 2¾VG�RQWT�NoWUKPCIG�FGU�OÅVCWZ��CXGE�CFFKVKHU� 
haute pression 

849.815

r� 41%1.�4�6�&��%QORQWPF����
 

r� 41%1.�4�6�&��%QORQWPF����
 
Schützt vor übermässiger Reibungswärme, verhindert Anfressen 
und Verschweissen

Evite une chaleur de friction exagérée. Prévient l’usure et  
le soudage

Verwendung
Bearbeitungspaste für Werkstoffe aller Art, speziell für rostfreie 
Stähle, Chromnickellegierungen, Titan usw. Zum Gewindeschnei-
den, Bohren, Räumen, Reiben, Sägen, Fräsen, Drehen, Stanzen, 
Tiefziehen

Applications
Pour l’usinage de toutes sortes de matériaux, spécialement pour 
les aciers inox, alliages chrome-nickel, titane, etc. Pour taraudage, 
filetage, perçage, alésage, brochage, fraisage, sciage, tournage, 
estampage, poinçonnage, emboutissage

9'
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�I
%QPVGPW�I

%*(�5VM
%*(�REG

849.815.100 50 10.60
849.815.120 500 24.90

849.815.140 5000 154.75

Fett- und Schmiermittel Graisses, lubrifiants
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/GVCNNDGCTDGKVWPIUÒNG�OKV�*QEJFTWEM\WUÀV\GP *WKNG�RQWT�NoWUKPCIG�FGU�OÅVCWZ�CXGE�CFFKVKHU� 
haute pression

849.816

r� 41%1.�46&�%QORQWPF����
 

r� 41%1.�46&�%QORQWPF����
 
RTD Metallbearbeitungsöl eignet sich für alle spanabhebenden 
und spanlosen Bearbeitungen wie Gewindeschneiden, Bohren, 
Fräsen, Reiben, Räumen, Ziehen usw. Sämtliche Eisen- und Nicht-
eisenmetalle, auch zähe Materialien wie rostfreie Stähle, hitzebe-
ständige Stähle und Vergütungsstähle können mühelos bearbeitet 
werden. Zum manuellen Auftragen mit dem Pinsel oder aus der 
Flasche sowie zum Mischen mit Schneidölen geeignet, um deren 
Schmiereigenschaften zu verbessern. RTD Metallbearbeitungsöl 
wird überall dort eingesetzt, wo hohe Schmierkraft gefordert und 
ein dünnflüssiges Oel einer Paste vorgezogen wird

L’huile pour usinage des métaux RTD est idéale pour tous les 
procédés d’usinage avec ou sans enlèvement de copeaux, tels que 
taraudage, filetage, perçage, fraisage, alésage, brochage, étirage, 
etc. Facilite l’usinage de tous les métaux ferreux et non ferreux, 
des matériaux tenaces tels que les aciers inox, réfractaires, et 
d’amélioration. Application à la main, avec un pinceau, ou à partir 
du flacon. Peut aussi être aisément mélangé aux huiles de coupe 
pour améliorer leurs propriétés lubrifiantes. L’huile pour usinage 
des métaux RTD est applicable partout où un pouvoir lubrifiant 
élevé est recherché, et où l’on préfère une huile fluide à une pâte

9'
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�ON
%QPVGPW�ON

%*(�5VM
%*(�REG

849.816.100 400 29.15
849.816.120 5000 192.90

Bohr- und Schneidsprays *WKNG�FG�EQWRG�GV�FG�RGTÃCIG��GP�URTC[ 849.817

r� 8CUEQOKNN�52���
 

r� 8CUEQOKNN�52���
 
- Treibgas: Propan/Butan
- hellbraun
- pflanzliches Metallbearbeitungsöl

- Propulsion au gaz butane/propane
- Brun clair
- Huile végétale

Verwendung
für Metallbearbeitungsoperationen in der Produktion und im 
Montagebereich, Bohren, Reiben, Gewindeschneiden usw. Für 
sämtliche Stahlarten und Nichteisenmetalle

Applications
Pour l’usinage des métaux, idéale pour toutes les opérations 
 d’usinage dans le domaine de la production et du montage, 
perçage, alésage, taraudage, etc. Pour tous les types d’acier  
et métaux non ferreux

9'
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�ON
%QPVGPW�ON

%*(�5VM
%*(�REG

849.817.100 400 14.30

Zinkol-Schneidpasten .WDTKHKCPV�GP�R¾VG�<KPMQN 849.830

Verwendung
zum Schmieren beim Sägen von Metall

Applications
Pour le sciage des métaux

WB
Art. Nr.
No d’art.

in Stangen zu g
Barres de g

%*(�5VM
%*(�REG

849.830.100 23 12.10
849.830.110 370 19.60

Fett- und Schmiermittel Graisses, lubrifiants
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824.501
Blasotop 414

7PKXGTUCN�$KQHGVVG
Graisse biologique universelle

824.502
Blasotop 566

%CNEKWO�(GVVG�OKV�/QN[DFÀPFKUWNHKF�

/Q5��
Graisse au calcium avec bisulfure  
FG�OQN[DFÄPG�
/Q5��

824.503
Blasotop 472

.KVJKWO�7PKXGTUCNHGVVG
Graisse universelle au lithium

824.504
Blasolube Blasolobe 512

*QEJNGKUVWPIU�5EJOKGTHGVVG
Graisse hautes performances

824.507
Blasolube Blasolobe 371

Bentonit Fliessfette

Graisse fluide à base de bentonite

824.510
Blasolube Blasolobe 306

$GPVQPKV�*QEJVGORGTCVWT�/GJT\YGEMHGVVG
Graisse à base de bentonite pour hautes 
températures, usages multiples

824.515
Blasolube Blasolobe 312

$GPVQPK�7PKXGTUCNHGVVG�OKV�
�/QN[D�FÀPFKUWNHKF�
/Q5��
Graisse universelle avec bisulfure  
FG�OQN[DFÄPG�
/Q5��

824.520
Blasolube Blasolobe 391

7PKXGTUCN�5EJOKGTHGVV�5RTC[U
Graisse universelle en spray

824.526
/1.;-16'��&:

9GKUUG�/GJT\YGEM�(GVVRCUVGP
Pâte grasse blanche multi-usages

Fett- und Schmiermittel Graisses, lubrifiants

Weitere Produkte finden Sie unter

Vous trouverez d'autres produits sur www.d-a.ch



www.d-a.ch  Debrunner Acifer770

10

/CTMKGTURTC[U Peinture de marquage en spray 815.783

- schnell trocknend
- wetterbeständig
- hohe Leucht- und Deckkraft
- Einhand-Sicherheitskappe mit arretierbarem Sprühauslöser
- einfache Anwendung
- intensive Leuchtkraft der Fluo-Farbtöne

- Séchage rapide
- Résiste aux intempéries
- Grande brillance et pouvoir couvrant
- Capuchon de sécurité actionnable d’une seule main,  

avec buse verrouillable
- Utilisation simple
- Teintes fluo très lumineuses

9'
Art. Nr.
No d’art.

Farbe
%QWNGWT

+PJCNV�ON
%QPVGPW�ON

%*(�5VM
%*(�REG

815.783.110 schwarz / Noir 500 12 9.00
815.783.141 gelb / Jaune 500 12 9.00

815.783.161 weiss / Blanc 500 12 9.00
815.783.181 rot fluo / rouge fluo 500 12 9.00
815.783.201 orange fluo / Orange fluo 500 12 9.00

815.783.221 blau fluo / Bleu fluo 500 12 9.00
815.783.241 gelb fluo / Jaune fluo 500 12 9.00
815.783.250 grün fluo / Vert fluo 500 12 9.00

815.783.260 pink fluo / Rose fluo 500 12 9.00

/CTMKGTURTC[U Peinture de marquage en spray 815.797

- schnell trocknend
- wetterbeständig
- hohe Leucht- und Deckkraft
- Einhand-Sicherheitskappe mit arretierbarem Sprühauslöser
- einfache Anwendung
- intensive Leuchtkraft der Fluo-Farbtöne
- 360°-Ventil für perfekte Rundum-Markierungen

- Séchage rapide
- Résiste aux intempéries
- Grande brillance et pouvoir couvrant
- Capuchon de sécurité actionnable d’une seule main,  

avec buse verrouillable
- Utilisation simple
- Teintes fluo très lumineuses
- Fonctionne en toute position, quelle que soit l’inclinaison  

de la bombe

9'
Art. Nr.
No d’art.

Farbe
%QWNGWT

+PJCNV�ON
%QPVGPW�ON

%*(�5VM
%*(�REG

815.797.100 gelb fluo / Jaune fluo 500 12 10.50
815.797.120 orange fluo / Orange fluo 500 12 10.50

815.797.140 pink fluo / Rose fluo 500 12 10.50
815.797.160 blau fluo / Bleu fluo 500 12 10.50

815.797.180 rot fluo / rouge fluo 500 12 10.50

7PKXGTUCN��WPF�4QUVUEJWV\ITWPFKGTWPIGP %QWEJG�FG�HQPF�CPVKTQWKNNG�WPKXGTUGNNG 824.482

r� 24'561
 

r� 24'561
 
mit sehr guter Haftfestigkeit für universellen Einsatz auf Eisen und 
Nichteisenmetallen, kann mit allen Decklacken überspritzt oder 
überstrichen werden

Application intérieure et extérieure pour toutes les peintures  
sur le fer et ses alliages, peut être recouvert de toutes sortes  
de peintures

- raschtrocknende Kunstharzgrundierung
- Dauerwärmebeanspruchung bis 100° C

- Apprêt à séchage rapide à base de résine synthétique
- Supporte une exposition thermique permanente jusqu’à 100° C

9'
Art. Nr.
No d’art.

Farbe
%QWNGWT

+PJCNV�N
%QPVGPW�N

%*(�5VM
%*(�REG

824.482.100 braun / Brun 5 77.60
824.482.120 grau / Gris 5 77.60

Farben Peintures
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Pinsel- und Rollenreiniger 0GVVQ[CPV�RQWT�RKPEGCWZ�GV�TQWNGCWZ 824.484

r� 24'561
 

r� 24'561
 
Reiniger für Malerpinsel und Spritzpistolen,  löst frische und ein-
getrocknete Öl-, Kunstharz- und Nitrofarben an Pinsel und Pistole

Nettoie pinceaux, rouleaux et pistolets à peinture; dissout les 
peintures à l’huile, vernis synthétiques et nitro

- universell einsetzbar bis - 15°C
- langsame Verdunstung
- lang anhaltende, hohe Lösekraft

- Utilisation universelle jusqu’à -15 °C
- Fraîchement appliqués ou déjà secs.
- Diffusion lente, puissance de dissolvant durable

9'
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�N
%QPVGPW�N

%*(�5VM
%*(�REG

824.484.100 1 11.00
824.484.120 0.5 6.95

7PKXGTUCN�8GTFØPPGT Diluant universel 824.625

r� 24'561
 

r� 24'561
 
Hauptsächlich für die Verdünnung von luft- sowie ofentrocknenden 
Kunstharzfarben und -Lacken sowie Nitrokombi-Lacken, aber auch 
für Reinigungszwecke

Sert principalement à diluer les peintures et vernis synthétiques 
séchant à l’air ou au four, ou les vernis nitro-cellulosiques, mais 
peut aussi être utilisé comme nettoyant

- ausgewogene Mischung von organischen Lösemitteln mit 
 angenehmem Geruch

- Mélange équilibré de solvants organiques, d’odeur agréable

9'
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�N
%QPVGPW�N

%*(�5VM
%*(�REG

824.625.060 0.5 6.20
824.625.080 1 9.50

824.625.100 5 36.70
824.625.120 10 51.00

Zink-Sprays Zinc en spray 824.650

r� +516'%�
 

r� +516'%�
 
Anwendung: 
Ausbessern beschädigter Zinkschichten, Neubeschichtung von 
Bohrstellen und Schweissnähten, für Pfähle, Leitplanken, Kläran-
lagen, Heizungsbau usw., zugelassen für Trinkwasserleitungen

Champ d’application: 
réparation de couches de zinc endommagées, revêtement de 
zones de perçage ou de soudage, pour poteaux, rails de sécurité, 
stations d’épurations, chauffagistes, etc. homologué pour eau 
potable

- sicherer Langzeitschutz gegen Rost und Korrosion
- 99 % reines Zink
- 95-96 % Zink im Trockenfilm
- kathodischer Rostschutz durch reine Zinkbeschichtung

- Protection efficace et durable contre la rouille et la corrosion
- Zinc pur à 99 %
- 95-96 % de zinc dans la couche sèche
- Protection cathodique antirouille par revêtement de zinc pur

9'
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�ON
%QPVGPW�ON

%*(�5VM
%*(�REG

12

824.650.100 400 21.00 18.90

Farben Peintures
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Aluminium-Sprays Aluminium en spray 824.652

r� +516'%�
 

r� +516'%�
 
Anwendung: 
Klima- und Lüftungstechnik, Feuerungsanlagen, Rohrleitungsbau, 
Maschinengehäuse, Auspuffanlagen, Behälter, LKW-Aufbauten, 
Kunstgewerbe, Silos, Felgen, Turbinen, Gitter usw.

Champ d’application 
ventilation et climatisation, chaufferies, tuyauteries, boîtiers de 
machines, échappements, conteneurs, carrosseries poids lourds, 
arts appliqués, silos, jantes, turbines, grillages, etc.

- 99.5 % Reinaluminium-Pulver
- hitzebeständig bis 800° C
- hohe Beständigkeit gegenüber den meisten Säuren und Laugen
- universell einsetzbar bis - 15°C

- 99.5 % poudre d’aluminium pur
- Résiste à la chaleur jusqu’à 800 °C
- Haute résistance contre la plupart des acides et produits alcalins
- Utilisation universelle jusqu’à -15 °C

9'
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�ON
%QPVGPW�ON

JKV\GDGUVÀPFKI�DKU��%
4ÅUKUV��EJCNGWT�LWUSWo¼��%

%*(�5VM
%*(�REG

12

824.652.100 400 800 21.00 18.90

-CNVXGT\KPMWPI���<KPMUVCWDITWPFKGTWPIGP <KPICIG�¼�HTQKF���GPFWKV�¼�NC�RQWFTG�FG�\KPE 824.655

r� 24'561
 

r� 24'561
 
für stark beanspruchte Eisenkonstruktionen Pour éléments de construction en acier très sollicités

- schnelltrocknend
- kathodische Rostschutzeigenschaften mit zusätzlich abdichten-

der Wirkung
- Langzeitpassivierung von Eisen und Stahl auch in aggressiver 

Atmosphäre
- Produkt enspricht der SBB-Norm

- Séchage rapide
- Protection antirouille supérieure pour éléments de construction 

en acier très sollicités
- Protection longue durée, même en milieu atmosphérique 

agressif
- Répond à la norme CFF

9'
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�MI
%QPVGPW�MI

Farbe
%QWNGWT

%*(�5VM
%*(�REG

824.655.040 1 grau / Gris 21.20
824.655.060 2 grau / Gris 41.90

824.655.100 5 grau / Gris 93.15

Korrosionsschutzsprays Spray de protection anti-corrosion 824.700

r� 2CNCUQN�2#.
 

r� 2CNCUQN�2#.
 
zur Konservierung von Werkstücken, Maschinen, Werkzeugen 
und Messinstrumenten während und nach der Produktion bei 
Innenlagerung

Pour la protection des machines, outils, pièces à usiner et 
 instruments de mesures stockés à l’intérieur, pendant et après  
la production

- hauchdünner, schmierfähiger Rostschutzfilm von 0.002 mm
- sehr gute Kriecheigenschaften
- neutralisiert Handschweiss
- wirkt wasserverdrängend
- Schutzdauer 8 - 12 Monate

- Forme une pellicule antirouille lubrifiante de 0.002 mm
- Excellentes propriétés de pénétration
- Neutralise l’acidité des empreintes digitales
- Propriétés hydrofuges
- Durée de protection 8 à 12 mois

9'
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�ON
%QPVGPW�ON

%*(�5VM
%*(�REG

824.700.140 400 14.50

Farben Peintures
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#ET[N�.CEMURTC[U .CSWG�CET[NKSWG�GP�URTC[ 824.781

für Lackierungen aller Art und Lackausbesserungen kleinerer 
Flächen

Pour travaux de laquage en tous genres et réparations de petites 
surfaces

- hochwertiger Acryl-Lack
- für alle Lackierungen in standardisierten RAL-Tönen
- schnell trocknend
- dauerhaft
- witterungsbeständig

- Laque acrylique de haute qualité
- Utilisation universelle, teintes standardisées RAL
- Séchage rapide
- Résistant au viellissement
- Résiste aux intempéries

9'
Art. Nr.
No d’art.

Farbe
%QWNGWT

4#. +PJCNV�ON
%QPVGPW�ON

%*(�5VM
%*(�REG

824.781.100 narzissengelb / Jaune narcisse 1007 400 11.70
824.781.105 perlweiss / Blanc perle 1013 400 11.70
824.781.110 hellelfenbein / Ivoire clair 1015 400 11.70
824.781.115 kadmiumgelb / Jaune colza 1021 400 11.70
824.781.120 verkehrsgelb / Jaune signalisation 1023 400 11.70
824.781.125 blutorange / Orangé sang 2002 400 11.70
824.781.130 reinorange / Orangé pur 2004 400 11.70
824.781.135 verkehrsorange / Orangé signalisation 2009 400 11.70
824.781.140 feuerrot / Rouge feu 3000 400 11.70
824.781.145 kaminrot / Rouge cheminée 3002 400 11.70
824.781.150 rubinrot / Rouge rubis 3003 400 11.70
824.781.155 verkehrsrot / Rouge signalisation 3020 400 11.70
824.781.160 erikaviolett / Violet bruyère 4003 400 11.70
824.781.165 verkehrspurpur / Pourpre signalisation 4006 400 11.70
824.781.170 ultramarinblau / Bleu outremer 5002 400 11.70
824.781.175 enzianblau / Bleu gentiane 5010 400 11.70
824.781.180 himmelblau / Bleu ciel 5015 400 11.70
824.781.185 verkehrsblau / Bleu signalisation 5017 400 11.70
824.781.190 laubgrün / Vert feuillage 6002 400 11.70
824.781.195 moosgrün / Vert mousse 6005 400 11.70
824.781.200 resedagrün / Vert réséda 6011 400 11.70
824.781.205 gelbgrün / Vert jaune 6018 400 11.70
824.781.210 silbergrau / Gris argent 7001 400 11.70
824.781.215 anthrazitgrau / Gris anthracite 7016 400 11.70
824.781.220 grau / Gris 7030 400 11.70
824.781.225 blaugrau / Gris bleu 7031 400 11.70
824.781.230 kieselgrau / Gris silex 7032 400 11.70
824.781.235 lichtgrau / Gris clair 7035 400 11.70
824.781.240 nussbraun / Brun noisette 8011 400 11.70
824.781.245 schokoladenbraun / Brun chocolat 8017 400 11.70
824.781.250 crémeweiss / Blanc crème 9001 400 11.70
824.781.255 tiefschwarz glanz / Noir foncé brillant 9005 400 11.70
824.781.260 tiefschwarz matt / Noir foncé mat 9005 400 11.70
824.781.265 silber / Argent 9006 400 11.70
824.781.270 reinweiss glanz / Blanc pur brillant 9010 400 11.70
824.781.275 reinweiss matt / Blanc pur mat 9010 400 11.70
824.781.277 verkehrsweiss / Blanc signalisation 9016 400 11.70
824.781.280 glanz / Brillant 400 11.70
824.781.285 seidenglanz / Satiné 400 11.70
824.781.290 matt / Mat 400 11.70

Farben Peintures
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4CFKCVQTGP�'OCKN�5RTC[U�����% 'OCKN�GP�URTC[�RQWT�TCFKCVGWTU�����% 824.785

r� 24'561
 

r� 24'561
 
zum Lackieren von Radiatoren Pour repeindre les radiateurs

- Spezial-Lackspray - Laque spéciale en spray

9'
Art. Nr.
No d’art.

Farbe
%QWNGWT

4#. +PJCNV�ON
%QPVGPW�ON

%*(�5VM
%*(�REG

824.785.120 weiss glänzend / Blanc brillant 9010 400 18.50

*KV\GHGUVG�5RTC[U������% 2GKPVWTG�GP�URTC[�VJGTOQTÅUKUVCPVG������% 824.788

zum Lackieren von hitzebeanspruchten Gegenständen, anwendbar 
auf Metall, Gusseisen, Aluminium

Pour pièces fortement exposées à la chaleur, applicable sur 
métaux, fonte d’acier, et aluminium.

- Spezial-Lackspray
- Thermospray reist nicht
- blättert nicht

- Laque spéciale en spray
- Ne craquèle pas
- Ne s’écaille pas

9'
Art. Nr.
No d’art.

Farbe
%QWNGWT

+PJCNV�ON
%QPVGPW�ON

%*(�5VM
%*(�REG

824.788.100 silber / Argent 800 18.50
824.788.120 schwarz / Noir 800 18.50

'HHGMV�5RTC[U .CSWG�FÅEQTCVKXG�GP�URTC[��GHHGV�OKTQKT 824.795

lässt glatte Oberflächen wie poliert aussehen, geeignet für glatte 
Oberflächen wie Metall, Holz , Glas und lackierfähige Kunststoffe.

Aspect or poli, cuivre poli ou chromé poli. Convient pour toutes 
surfaces planes de bois, métal, verre ou plastique aptes au 
laquage.

- hochwertige Acryl-Qualität
- hochglänzender Effekt-Spray
- hohe Deckkraft
- nur begrenzt wetter- und wischfest

- A base d’acrylate de haute qualité
- Aspect très brillant et lisse
- Très bon pouvoir couvrant
- Résistance aux intempéries et au frottement limitée

9'
Art. Nr.
No d’art.

Farbe
%QWNGWT

+PJCNV�ON
%QPVGPW�ON

%*(�5VM
%*(�REG

824.795.100 gold / or 400 17.00
824.795.105 chrom / Chrome 400 17.00

Farben Peintures
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Grundierungs-Sprays Zink-Alu %QWEJG�FG�HQPF�\KPE�CNW��GP�URTC[ 824.797

zur Beschichtung blanker Metalle, zum Ausbessern und Farban-
gleichen von Alu- oder verzinkten Flächen, die durch Schweissen, 
Schleifen, Bohren, Transport usw. beschädigt wurden. Überla-
ckierbar mit lufttrocknenden Acryl- und Kunstharzlacken. Ebenfalls 
geeignet als hervorragender Korrosionsschutz für Metallflächen 
und blanke Eisenteile. Bedingt auch für Aluminium einsetzbar

Pour recouvrir les métaux bruts, pour préparer et égaliser les 
surfaces en aluminium ou en zinc endommagées par les soudures, 
ponçages, perforations, transports, etc. Peut être recouverte de 
peinture acrylique ou glycérophtalique. Egalement excellente 
protection contre la corrosion de surfaces métalliques et de pièces 
en fer blanc. Applicable sur l’aluminium dans certains cas.

- besonders dauerhafte Zink-Alu-Grundierung - Couche de fond zinc-alu très durable

9'
Art. Nr.
No d’art.

+PJCNV�ON
%QPVGPW�ON

%*(�5VM
%*(�REG

824.797.100 400 19.50

Grundierungs-Sprays %QWEJG�FG�HQPF�CET[NKSWG��GP�URTC[ 824.798

Acryl-Lackgrundierung als Füller und Haftvermittler zwischen 
Untergrund und Endlackierung. Für Holz, Metall und Glas

Apprêt sous-couche acrylique, égalisateur de surface et agent 
d’accrochage. Pour bois, métaux, verre, carton, etc.

- dauerhaft
- gut schleif- und überlackierbar

- Résistant au viellissement
- Se prête au ponçage et au laquage

9'
Art. Nr.
No d’art.

Farbe
%QWNGWT

+PJCNV�ON
%QPVGPW�ON

%*(�5VM
%*(�REG

824.798.100 grau / Gris 400 14.50
824.798.105 rotbraun / Brun-rouge 400 14.50

824.798.110 weiss / Blanc 400 14.50

Farben Peintures
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Stahldrahtseile Câble d’acier 870.100

- verzinkt
- Fasereinlage

- Exécution zinguée
- Noyau en fibres

WC
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Anzahl Drähte
Nombre de fils

Mindestbruchkraft kN
Charge de rupture min. kN

Rollenlänge m
Longueur rouleau m

CHF/100 m

870.100.120 1.0 1 x 19 0.6 100 66.90
870.100.150 1.5 6 x   7 1.2 100 58.00

870.100.180 2.0 6 x   7 2.4 100 73.00
870.100.210 2.5 6 x   7 3.7 100 72.10
870.100.240 3.0 6 x 19 3.9 100 77.10

870.100.270 4.0 6 x 19 7.2 100 134.00
870.100.310 5.0 6 x 19 8.9 100 174.00
870.100.340 6.0 6 x 19 15.0 100 195.50

870.100.400 8.0 6 x 19 24.0 100 261.00
870.100.460 10.0 6 x 19 42.0 100 343.00

870.100.520 12.0 6 x 19 103.0 50 886.00

Stahldrahtseile Câble d’acier 870.115

- Fasereinlage
- mit Kunststoffmantel
- transparent

- Noyau en fibres
- Avec revêtement synthétique
- Transparent

WC
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Anzahl Drähte
Nombre de fils

Mindestbruchkraft kN
Charge de rupture min. kN

Rollenlänge m
Longueur rouleau m

CHF/100 m

870.115.180 2/3.5 6 x 7 2.7 100 88.90
870.115.300 3/5 6 x 7 4.9 100 114.50

870.115.420 4/6 6 x 7 10.0 100 177.50
870.115.540 5/7 6 x 7 16.0 100 199.00

Stahldrahtseile rostfrei Câble en acier inoxydable 870.130

für Segelschiffe, Abspannungen, Geländer und Antennen Pour voiliers, haubans, balustrades et antennes

- mit Stahleinlage - Avec insert en acier

WC
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Anzahl Drähte
Nombre de fils

Mindestbruchkraft kN
Charge de rupture min. kN

Rollenlänge m
Longueur rouleau m

CHF/100 m

870.130.100 1.0 6 x 7 0.5 100 53.10
870.130.120 2.0 6 x 7 2.4 100 79.10

870.130.140 3.0 6 x 7 5.2 100 170.50
870.130.160 4.0 6 x 7 9.1 100 204.90

870.130.180 5.0 6 x 7 13.0 100 373.00
870.130.200 6.0 6 x 7 19.0 100 404.00

Erdungsseile Câble de mise à terre 870.135

- dickenverzinkt 230 / mm²
- flexibel
- nicht für den Blitzschutz geeignet
- nur für die Fundament-Erdung

- Avec zinguage épais 230 / mm²
- Flexible
- Ne convient pas pour paratonnerres
- Ne convient pas pour la mise à terre de fondations

WC
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Anzahl Drähte
Nombre de fils

Mindestbruchkraft kN
Charge de rupture min. kN

Rollenlänge m
Longueur rouleau m

CHF/100 m

870.135.100 11.5 19 x 2.3 0.750 100 495.00

Drahtseile und Zubehör Câbles et accessoires
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Drahtseilklemmen verzinkt Serre-câble zingué 870.150

WA
Art. Nr.
No d’art.

Grösse "
Grandeur "

für Seil Ø mm
Pour câble Ø mm

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

870.150.100 1/8 3.0 20.00
870.150.140 3/16 5.0 24.00

870.150.180 1/4 6.0 28.00
870.150.220 5/16 8.0 40.00
870.150.260 3/8 9.5 70.00

870.150.300 7/16 11.0 76.00
870.150.340 1/2 13.0 110.00
870.150.380 9/16 14.0 150.00

870.150.420 5/8 16.0 210.00
870.150.460 3/4 19.0 260.00

870.150.500 7/8 22.0 390.00
870.150.540 1 25.0 450.00
870.150.580 11/4 31.0 670.00

Lieferumfang:

- 2 Muttern
Inclus dans la livraison:

- 2 écrous

Drahtseilklemmen Edelstahl rostfrei A4 Serre-câble en acier inoxydable A4 870.155

WA
Art. Nr.
No d’art.

für Seil Ø mm
Pour câble Ø mm

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

870.155.100 3 250.00
870.155.110 4 270.00

870.155.120 5 320.00
870.155.140 6 400.00

870.155.160 8 510.00
870.155.180 10 860.00

870.155.200 12 1’200.00

Lieferumfang:

- 2 Muttern
Inclus dans la livraison:

- 2 écrous

Drahtseilklemmen verzinkt Serre-câble zingué 870.160

r� 5+/2.':
 

r� 5+/2.':
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

für Seil Ø mm
Pour câble Ø mm

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

870.160.100 2 35.00
870.160.140 3 40.00

870.160.180 4 50.00
870.160.220 5 60.00

Lieferumfang:

- 1 Schraube
Inclus dans la livraison:

- 1 vis

Drahtseile und Zubehör Câbles et accessoires
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Drahtseilklemmen Edelstahl rostfrei A4 Serre-câble en acier inoxydable A4 870.165

r� 5+/2.':
 

r� 5+/2.':
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

für Seil Ø mm
Pour câble Ø mm

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

870.165.100 2 136.00
870.165.120 3 184.00

870.165.140 4 240.00
870.165.160 5 336.00

Lieferumfang:

- 1 Schraube
Inclus dans la livraison:

- 1 vis

Drahtseilklemmen verzinkt Serre-câble zingué 870.170

r� &72.':
 

r� &72.':
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

für Seil Ø mm
Pour câble Ø mm

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

870.170.050 2 60.00
870.170.060 3 70.00
870.170.070 4 80.00

870.170.100 5 100.00
870.170.140 6 140.00

Lieferumfang:

- 2 Schrauben
Inclus dans la livraison:

- 2 vis

Drahtseilklemmen Edelstahl rostfrei A4 Serre-câble en acier inoxydable A4 870.175

r� &72.':
 

r� &72.':
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

für Seil Ø mm
Pour câble Ø mm

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

870.175.100 2 290.00
870.175.120 3 340.00

870.175.140 4 480.00
870.175.160 5 680.00

870.175.180 6 900.00

Lieferumfang:

- 2 Schrauben
Inclus dans la livraison:

- 2 vis

Drahtseilkauschen verzinkt Cosse de câble zinguée 870.190

WA
Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

grösster Seil Ø mm
Ø de câble le plus grand mm

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

870.190.100 3 2.5 25.00
870.190.140 4 3.5 30.00

870.190.180 5 4.0 35.00
870.190.220 6 5.0 40.00

870.190.240 7 6.0 50.00
870.190.260 8 7.0 55.00
870.190.280 10 9.0 85.00

870.190.320 12 11.0 90.00
870.190.360 14 13.0 140.00

870.190.400 16 15.0 160.00

Drahtseile und Zubehör Câbles et accessoires
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Drahtseilkauschen rostfrei A4 Cosse de câble en acier inox A4 870.195

WA
Art. Nr.
No d’art.

Drahtseil Ø mm
Câble Ø mm

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

870.195.080 2 50.00
870.195.100 3 60.00

870.195.120 4 70.00
870.195.140 5 90.00
870.195.160 6 105.00

870.195.180 8 175.00
870.195.200 10 315.00
870.195.220 12 380.00

Schäkel verzinkt Manille zinguée 870.200

- ohne Belastungsprüfung
- geschweift

- Sans essai de charge
- Forme galbée

WA
Art. Nr.
No d’art.

Grösse "
Grandeur "

d mm b1 mm h mm b2 mm CHF/100 Stk
CHF/100 pce

870.200.060 3/16 5 10 20 16 53.00
870.200.100 1/4 6 12 25 20 63.00

870.200.140 5/16 8 16 33 24 97.00
870.200.180 3/8 10 20 42 32 170.00

870.200.220 1/2 12 25 52 38 260.00
870.200.260 5/8 16 32 67 46 560.00

870.200.300 3/4 19 38 80 66 900.00
870.200.340 1 25 50 107 80 1’950.00

Schäkel rostfrei A4 Manille en acier inox A4 870.205

WA
Art. Nr.
No d’art.

Grösse "
Grandeur "

d mm b1 mm h mm b2 mm CHF/100 Stk
CHF/100 pce

870.205.100 3/16 5 10 18 17 415.00
870.205.120 1/4 6 12 20 21 500.00

870.205.140 5/16 8 16 26 28 590.00
870.205.160 3/8 10 20 30 34 1’050.00

870.205.180 1/2 12 24 40 42 1’800.00

Schäkel gerade verzinkt Manille droite zinguée 870.210

WA
Art. Nr.
No d’art.

Grösse "
Grandeur "

d mm b1 mm h mm CHF/100 Stk
CHF/100 pce

870.210.060 3/16 5 10 20 50.00
870.210.100 1/4 6 12 24 60.00

870.210.140 5/16 8 16 32 80.00
870.210.180 3/8 10 20 40 125.00

870.210.220 1/2 12 25 48 200.00
870.210.260 5/8 16 32 60 410.00
870.210.300 3/4 19 38 74 690.00

870.210.320 7/8 22 44 85 995.00
870.210.340 1 25 51 97 1’430.00

Drahtseile und Zubehör Câbles et accessoires
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Schäkel gerade rostfrei A4 Manille droite en acier inox A4 870.215

WA
Art. Nr.
No d’art.

Grösse "
Grandeur "

d mm b1 mm h mm CHF/100 Stk
CHF/100 pce

870.215.100 3/16 5 10 20 300.00
870.215.120 1/4 6 12 24 360.00

870.215.140 5/16 8 16 32 540.00
870.215.160 3/8 10 20 40 1’080.00
870.215.180 1/2 12 24 48 1’740.00

Polypropylen-Seile Corde en polypropylène 870.230

- Trossenschlag
- braun
- licht- und meerwasserbeständig
- schwimmfähig
- weitgehend unempfindlich gegen Säuren und Laugen

- Brins torsadés
- Couleur: brun
- Résiste à la lumière et à l’eau de mer
- Flotte sur l’eau
- Résiste aux acides et aux alcalis

WC
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Rolle m
Rouleau m

Reisskraft kg
Résistance kg

CHF/m 50 100

870.230.100 8 100 800 2.10 1.68 1.26
870.230.140 10 100 1100 2.90 2.35 1.74

870.230.180 12 100 1800 3.70 3.00 2.25
870.230.220 14 100 2100 4.80 3.85 2.90

870.230.240 16 100 2700 7.45 6.00 4.50

Polyester-Seile Corde en polyester 870.240

- Normalgeflecht
- weiss
- geschmeidig
- handfreundlich
- dauerhaft
- unverrottbar
- meerwasserbeständig
- hohe Witterungs- und Lichtbeständigkeit
- gute Beständigkeit gegen Säuren und Benzin
- geringe Beständigkeit gegen Laugen

- Tressage normal
- Couleur: blanc
- Matière souple
- Agréable au toucher
- Résistant au viellissement
- Imputrescible
- Résistante à l’eau de mer
- Grande résistance aux intempéries et à la lumière
- Bonne résistance aux acides et à l’essence
- Faible résistance aux alcalis

WC
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Rolle m
Rouleau m

Reisskraft kg
Résistance kg

CHF/m 50 100

870.240.140 3 100 240 0.45 0.36 0.27
870.240.200 4 100 380 0.64 0.51 0.38

870.240.260 5 100 600 0.92 0.74 0.55
870.240.320 6 100 800 1.36 1.09 0.82

870.240.380 8 100 1200 2.30 1.84 1.38
870.240.440 10 100 1750 3.45 2.80 2.10
870.240.500 12 100 2200 5.00 4.00 3.00

870.240.560 14 100 2800 6.65 5.35 4.00

Drahtseile und Zubehör Câbles et accessoires
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Seilrollen Poulie pour corde 870.900

r� 9'$+����
 

r� 9'$+����
 
- Stahl
- verzinkt
- mit Gleitlager
- Rollen 80-100 mm Grauguss verzinkt

- Acier
- Exécution zinguée
- Palier lisse
- Poulie de Ø 80 à 100 mm en fonte grise zinguée

WB
Art. Nr.
No d’art.

Seilrollen Ø
Poulie Ø

Rille für Seil Ø mm
Gorge pour câble Ø mm

Bohrung mm
Trou mm

Tragkraft kg
Capacité kg

Verpackung Stk
Emballage pce

CHF/Stk
CHF/pce

870.900.100 30 5 5.2 20 10 7.25
870.900.120 40 7 6.2 30 10 8.90

870.900.140 50 8 6.2 40 10 11.30

870.900.160 60 10 8.2 60 10 16.60
870.900.200 80 12 10.2 90 10 22.40

870.900.220 100 16 12.2 120 5 28.10

Seilrollen Poulie pour corde 870.905

r� 9'$+�����2
 

r� 9'$+�����2
 
- Polyamid weiss
- mit Gleitlager

- Polyamide blanche
- Palier lisse

WB
Art. Nr.
No d’art.

Seilrollen Ø
Poulie Ø

Rille für Seil Ø mm
Gorge pour câble Ø mm

Bohrung mm
Trou mm

Tragkraft kg
Capacité kg

Verpackung Stk
Emballage pce

CHF/Stk
CHF/pce

870.905.100 20 4 5.2 20 10 1.83
870.905.120 30 5 5.2 20 10 2.50

870.905.140 40 8 6.2 30 10 2.90
870.905.160 50 8 6.2 40 10 3.50
870.905.180 60 10 8.2 60 10 4.95

870.905.200 80 12 10.2 90 10 9.70
870.905.220 100 16 12.2 120 5 14.70
870.905.240 120 16 14.2 140 5 23.50

Drahtseilrollen Poulie pour câble 870.908

r� 9'$+�����2
 

r� 9'$+�����2
 
- hochfester Polyamid schwarz
- mit Kugellager

- Polyamide noire très robuste
- Avec roulement à billes

WB
Art. Nr.
No d’art.

Seilrollen Ø
Poulie Ø

Rille für Seil Ø mm
Gorge pour câble Ø mm

Bohrung mm
Trou mm

Tragkraft kg
Capacité kg

Verpackung Stk
Emballage pce

CHF/Stk
CHF/pce

870.908.100 50 3 6.2 60 10 21.10
870.908.120 60 4 6.2 70 10 22.60

870.908.140 80 5 8.2 100 10 25.20
870.908.160 100 5 10.2 150 5 30.60

Drahtseile und Zubehör Câbles et accessoires
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Hakenrollen Poulie à crochet 870.920

r� 9'$+����
 

r� 9'$+����
 
- Stahl Guss
- Rollen und Bügel aus Stahl verzinkt
- Haken drehbar
- mit Gleitlager
- Rollen 80-100 mm Grauguss verzinkt

- En fonte d’acier
- Poulie et chape en acier zingué
- Crochet tournant
- Palier lisse
- Poulie de Ø 80 à 100 mm en fonte grise zinguée

WB
Art. Nr.
No d’art.

Seilrollen Ø
Poulie Ø

Rille für Seil Ø mm
Gorge pour câble Ø mm

Tragkraft kg
Capacité kg

Verpackung Stk
Emballage pce

CHF/Stk
CHF/pce

870.920.100 30 5 15 10 13.90
870.920.120 40 7 20 10 16.10

870.920.140 50 8 30 10 19.00
870.920.160 60 10 40 10 25.00
870.920.180 80 12 50 5 37.50

870.920.200 100 16 70 5 46.30

Hakenrollen Poulie à crochet 870.922

r� 9'$+�����2
 

r� 9'$+�����2
 
- Polyamid
- Bügel und Haken Stahl verzinkt
- Haken drehbar
- mit Gleitlager

- Polyamide
- Chape et crochet en acier zingué
- Crochet tournant
- Palier lisse

WB
Art. Nr.
No d’art.

Seilrollen Ø
Poulie Ø

Rille für Seil Ø mm
Gorge pour câble Ø mm

Tragkraft kg
Capacité kg

Verpackung Stk
Emballage pce

CHF/Stk
CHF/pce

870.922.100 30 5 15 10 8.95
870.922.120 40 8 20 10 9.85

870.922.140 50 8 30 10 11.00
870.922.160 60 10 40 10 13.20

870.922.180 80 12 50 5 24.80
870.922.200 100 16 70 5 32.60

Vogelrollen Poulie à vis 870.925

r� 9'$+����
 

r� 9'$+����
 
- Stahl Guss
- Rollen und Bügel aus Stahl verzinkt
- mit Gleitlager

- En fonte d’acier
- Poulie et chape en acier zingué
- Palier lisse

WB
Art. Nr.
No d’art.

Seilrollen Ø
Poulie Ø

Rille für Seil Ø mm
Gorge pour câble Ø mm

Schraube mm
Vis mm

Tragkraft kg
Capacité kg

Verpackung Stk
Emballage pce

CHF/Stk
CHF/pce

870.925.100 30 5 5 x 30 20 10 12.70
870.925.120 40 7 5 x 35 30 10 14.30

870.925.140 50 8 6 x 40 40 10 17.10
870.925.160 60 10 6 x 50 60 10 23.30

Drahtseile und Zubehör Câbles et accessoires
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Vogelrollen Poulie à vis 870.927

r� 9'$+�����2
 

r� 9'$+�����2
 
- Polyamid
- Bügel und Schraube Stahl verzinkt
- mit Gleitlager

- Polyamide
- Chape et vis en acier zingué
- Palier lisse

WB
Art. Nr.
No d’art.

Seilrollen Ø
Poulie Ø

Rille für Seil Ø mm
Gorge pour câble Ø mm

Schraube mm
Vis mm

Tragkraft kg
Capacité kg

Verpackung Stk
Emballage pce

CHF/Stk
CHF/pce

870.927.100 30 5 5 x 30 20 10 7.25
870.927.120 40 8 5 x 35 30 10 8.00

870.927.140 50 8 6 x 40 40 10 8.95

870.927.160 60 10 6 x 50 60 10 11.50
870.927.180 80 12 8 x 60 80 5 21.80

Stehrollen Poulie à bride 870.930

r� 9'$+����
 

r� 9'$+����
 
- Rolle und Bügel aus Stahl verzinkt
- mit Gleitlager
- Rolle 80 mm Grauguss verzinkt

- Poulie et chape en acier zingué
- Palier lisse
- Galet 80 mm en fonte grise zinguée

WB
Art. Nr.
No d’art.

Seilrollen Ø
Poulie Ø

Rille für Seil Ø mm
Gorge pour câble Ø mm

Anschraubplatte mm
Plaque de fixation mm

Tragkraft kg
Capacité kg

Verpackung Stk
Emballage pce

CHF/Stk
CHF/pce

870.930.100 40 7 57 x 35 30 5 15.00
870.930.120 50 8 60 x 35 40 5 18.70

870.930.140 60 10 60 x 35 60 5 24.40
870.930.160 80 12 74 x 50 90 5 37.10

Stehrollen Poulie à bride 870.932

r� 9'$+�����2
 

r� 9'$+�����2
 
- Polyamid
- Bügel Stahl verzinkt
- mit Gleitlager

- Polyamide
- Chape en acier zingué
- Palier lisse

WB
Art. Nr.
No d’art.

Seilrollen Ø
Poulie Ø

Rille für Seil Ø mm
Gorge pour câble Ø mm

Tragkraft kg
Capacité kg

Bügelhöhe mm
Hauteur étrier mm

Verpackung Stk
Emballage pce

CHF/Stk
CHF/pce

870.932.100 40 8 30 56 5 8.80
870.932.120 50 8 40 66 5 10.50

870.932.140 60 10 60 76 5 12.70

Stehrollen Poulie à bride 870.934

r� 9'$+����
 

r� 9'$+����
 
- Rolle und Bügel aus Stahl verzinkt
- mit Kugellager
- Rollen 80-100 mm Grauguss verzinkt

- Poulie et chape en acier zingué
- Avec roulement à billes
- Poulie de Ø 80 à 100 mm en fonte grise zinguée

WB
Art. Nr.
No d’art.

Seilrollen Ø
Poulie Ø

Rille für Seil Ø mm
Gorge pour câble Ø mm

Tragkraft kg
Capacité kg

Bügelhöhe mm
Hauteur étrier mm

Verpackung Stk
Emballage pce

CHF/Stk
CHF/pce

870.934.100 50 2.5 100 56 1 41.10
870.934.120 60 3 100 66 1 46.10

870.934.140 80 4 200 88 1 68.50
870.934.160 100 4 300 109 1 81.00
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Seitenrollen Poulie d’applique 870.935

r� 9'$+����
 

r� 9'$+����
 
- Rolle und Bügel aus Stahl verzinkt
- mit Gleitlager
- Rolle 80 mm Grauguss verzinkt

- Poulie et chape en acier zingué
- Palier lisse
- Galet 80 mm en fonte grise zinguée

WB
Art. Nr.
No d’art.

Seilrollen Ø
Poulie Ø

Rille für Seil Ø mm
Gorge pour câble Ø mm

Anschraubplatte mm
Plaque de fixation mm

Tragkraft kg
Capacité kg

CHF/Stk
CHF/pce

870.935.100 40 7 80 x 35 30 17.50
870.935.120 50 8 90 x 35 40 21.50

870.935.140 60 10 100 x 40 60 27.60
870.935.160 80 12 130 x 50 90 39.10

Seitenrollen Poulie d’applique 870.936

r� 9'$+�����2
 

r� 9'$+�����2
 
- Polyamid
- Bügel Stahl verzinkt
- mit Gleitlager

- Polyamide
- Chape en acier zingué
- Palier lisse

WB
Art. Nr.
No d’art.

Seilrollen Ø
Poulie Ø

Rille für Seil Ø mm
Gorge pour câble Ø mm

Tragkraft kg
Capacité kg

Anschraubplatte mm
Plaque de fixation mm

Verpackung Stk
Emballage pce

CHF/Stk
CHF/pce

870.936.100 40 8 30 80 x 35 5 10.90
870.936.120 50 8 40 90 x 35 5 13.00

870.936.140 60 10 60 100 x 40 5 15.20

Seitenrollen Poulie d’applique 870.939

r� 9'$+����
 

r� 9'$+����
 
- Stahl
- verzinkt
- Bügel Stahl verzinkt
- mit Kugellager
- Rollen 80-100 mm Grauguss verzinkt

- Acier
- Exécution zinguée
- Chape en acier zingué
- Avec roulement à billes
- Poulie de Ø 80 à 100 mm en fonte grise zinguée

WB
Art. Nr.
No d’art.

Seilrollen Ø
Poulie Ø

Rille für Seil Ø mm
Gorge pour câble Ø mm

Tragkraft kg
Capacité kg

Anschraubplatte mm
Plaque de fixation mm

Verpackung Stk
Emballage pce

CHF/Stk
CHF/pce

870.939.100 60 3 100 100 x 40 1 51.40
870.939.120 80 4 200 130 x 50 1 78.20

870.939.140 100 4 300 145 x 50 1 86.40
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Drahtseilrollen Poulie pour câble 870.940

r� 9'$+���
 

r� 9'$+���
 
- Stahl
- verzinkt
- mit Kugellager
- Rollen 80-180 mm Grauguss verzinkt

- Acier
- Exécution zinguée
- Avec roulement à billes
- Poulie de Ø 80 à 180 mm en fonte grise zinguée

WB
Art. Nr.
No d’art.

Seilrollen Ø
Poulie Ø

Rille für Seil Ø mm
Gorge pour câble Ø mm

Bohrung mm
Trou mm

Tragkraft kg
Capacité kg

Verpackung Stk
Emballage pce

CHF/Stk
CHF/pce

870.940.120 60 3 6.2 100 1 35.70
870.940.140 80 4 8.2 200 1 54.10

870.940.160 100 4 10.2 300 1 58.40

870.940.180 120 5 12.2 400 1 70.00
870.940.200 150 6.5 14.2 500 1 82.20

870.940.220 180 8 14.2 500 1 103.00

Drähte rostfrei Fil d’acier inoxydable 871.620

- in Ringen
- Edelstahl rostfrei
- weich

- En torche
- Acier inoxydable
- Mou

- W. Nr. .................................................................................. 1.4301 - N° de matière ..................................................................... 1.4301

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Ring kg
Torche kg

L m CHF/Rl
CHF/rl

871.620.100 1.0 1.0 160 40.00
871.620.120 1.2 1.0 110 36.00

871.620.130 5.0 550 142.00
871.620.140 1.5 1.0 65 35.00
871.620.160 2.0 1.0 40 32.00

871.620.220 3.0 5.0 85 140.00
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C-Ketten Chaîne maille C 870.300

- Stahl
- rohschwarz

- Acier
- Exécution brute, noire

WC
Art. Nr.
No d’art.

Material Ø mm
Ø du matériel mm

Innere Länge mm
longueur int. mm

Innere Breite mm
Largeur int. mm

Bunde m
En bottes m

CHF/m

870.300.180 3.0 23 7 25 1.65
870.300.220 3.5 24 8 25 1.90

870.300.260 4.0 28 8 25 1.95
870.300.340 5.0 30 11 25 2.75
870.300.420 6.0 34 13 25 3.95

870.300.580 8.0 45 17 12.5 5.90
870.300.660 10.0 53 19 12.5 9.40
870.300.700 12.0 61 23 12.5 21.00

C-Ketten Chaîne maille C 870.305

- Stahl
- feuerverzinkt

- Acier
- Exécution zinguée au feu

WC
Art. Nr.
No d’art.

Material Ø mm
Ø du matériel mm

Innere Länge mm
longueur int. mm

Innere Breite mm
Largeur int. mm

Bunde m
En bottes m

CHF/m 12.5 25

870.305.100 2.0 21 6 25 1.70 1.53
870.305.140 2.5 22 6.5 25 1.70 1.53

870.305.180 3.0 23 7 25 1.80 1.62
870.305.220 3.5 24 8 25 2.40 2.20

870.305.260 4.0 28 8 25 2.80 2.55
870.305.300 4.5 28 10 25 3.60 3.25

870.305.340 5.0 30 11 25 4.15 3.75
870.305.420 6.0 34 13 25 5.80 5.25
870.305.520 7.0 39 15 25 8.25 7.45

870.305.600 8.0 45 17 12.5 9.20 8.30
870.305.680 10.0 53 19 12.5 12.50 11.30
870.305.720 12.0 62 23 12.5 28.00 25.20

C-Ketten Chaîne maille C 870.310

- Stahl
- verzinkt

- Acier
- Exécution zinguée

WC
Art. Nr.
No d’art.

Material Ø mm
Ø du matériel mm

Innere Länge mm
longueur int. mm

Innere Breite mm
Largeur int. mm

Bunde m
En bottes m

CHF/m

870.310.100 2.0 21 6 25 1.60
870.310.140 2.5 22 6.5 25 1.60

870.310.180 3.0 23 7 25 1.80
870.310.220 3.5 24 8 25 2.20

870.310.260 4.0 28 8 25 2.60
870.310.300 4.5 28 10 25 3.05
870.310.340 5.0 30 11 25 3.50

870.310.420 6.0 34 13 25 5.00
870.310.500 7.0 39 15 25 7.10

870.310.580 8.0 45 17 12.5 7.60
870.310.660 10.0 53 19 12.5 12.00
870.310.700 12.0 61 23 12.5 18.00

Ketten und Zubehör Chaînes et accessoires
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C-Ketten Chaîne maille C 870.311

auf Rollen Sur bobine

- Stahl
- verzinkt

- Acier
- Exécution zinguée

WC
Art. Nr.
No d’art.

Material Ø mm
Ø du matériel mm

Rollenlänge m
Longueur rouleau m

CHF/m

870.311.100 2.0 100 1.60
870.311.120 3.0 80 1.85

870.311.140 4.0 50 2.80
870.311.160 5.0 25 4.20
870.311.170 6.0 25 5.60

870.311.180 8.0 15 9.35

C-Ketten Chaîne maille C 870.315

- Edelstahl rostfrei
- INOX A4

- Acier inoxydable
- Inox A4

WC
Art. Nr.
No d’art.

Material Ø mm
Ø du matériel mm

Innere Länge mm
longueur int. mm

Innere Breite mm
Largeur int. mm

Bunde m
En bottes m

CHF/m

870.315.100 3.0 26 6 25 8.10
870.315.110 4.0 32 8 25 12.90

870.315.120 5.0 36 10 25 20.50
870.315.130 6.0 42 12 25 30.00

Bindkettenhaken Crochet de chaîne 870.350

- Stahl
- verzinkt

- Acier
- Exécution zinguée

WA
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Länge mm
Longueur mm

passend zu Ketten mm
Pour chaînes mm

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

870.350.180 6 74 5 - 6 215.00
870.350.220 8 85 8 - 8.5 320.00

870.350.300 10 106 9 - 10 500.00
870.350.340 12 128 11 - 12 775.00

Kuppelschrauben Vis de raccordement 870.355

schwere, verstärkte Ausführung Exécution lourde, renforcée

- Stahl
- verzinkt
- Spindelenden versplintet

- Acier
- Exécution zinguée
- Tige filetée avec butées d’extrémités

WE
Art. Nr.
No d’art.

Spindel Ø mm
Ø de la vis mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

870.355.100 18 400 119.00
870.355.140 20 420 147.00

870.355.180 22 440 180.00
870.355.220 24 450 215.00

870.355.260 26 450 248.00

Lieferumfang:

- Glied
- Haken

Inclus dans la livraison:

- Maillon
- Crochet

Ketten und Zubehör Chaînes et accessoires



www.d-a.ch  Debrunner Acifer790

11

Befestigungsringe Stahl verzinkt Anneau de fixation, zingué 870.360

- mit Holzgewinde - Avec filetage à bois

WC
Art. Nr.
No d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

Länge mm
Longueur mm

Ring Ø mm
Ø bague mm

CHF/Stk
CHF/pce

870.360.100 8 50 40 1.85
870.360.180 10 80 45 2.90

Befestigungsringe Stahl verzinkt Anneau de fixation, zingué 870.365

- mit Metallgewinde - Avec filetage métallique

WC
Art. Nr.
No d’art.

Gewinde Ø
Filetage Ø

Länge mm
Longueur mm

Ring-Ø innen mm
Ø int. de l’anneau mm

CHF/Stk
CHF/pce

870.365.100 M  8 80 40 2.45
870.365.180 M 10 120 40 4.00

870.365.260 M 12 120 40 5.80

Lieferumfang:

- Mutter
Inclus dans la livraison:

- Écrou

Ringe Anneau 870.370

- Stahl
- verzinkt
- rund

- Acier
- Exécution zinguée
- Forme ronde

WA
Art. Nr.
No d’art.

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Innen-Ø mm
Ø intérieur mm

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

870.370.100 3.0 20 32.00
870.370.120 3.5 25 40.00

870.370.140 4.0 25 32.00
870.370.160 4.6 30 40.00

870.370.300 6.0 40 65.00
870.370.360 7.0 35 80.00

870.370.420 8.0 40 95.00
870.370.440 8.0 45 110.00
870.370.460 8.0 50 120.00

870.370.560 10.0 50 180.00
870.370.580 10.0 60 200.00
870.370.620 12.0 60 490.00

Notglieder Fausse-maille 870.375

- aus Stahl
- verzinkt

- En acier
- Exécution zinguée

WA
Art. Nr.
No d’art.

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Innere Länge mm
longueur int. mm

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

870.375.100 3.0 17.5 26.00
870.375.140 3.5 22.0 27.00

870.375.180 4.0 24.0 28.00
870.375.260 5.0 28.0 40.00

870.375.340 6.0 32.0 55.00
870.375.420 7.0 36.0 80.00
870.375.460 8.0 37.0 125.00

870.375.540 10.0 51.0 360.00
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Notglieder rostfrei A2 Fausse-maille en acier inox A2 870.380

WC
Art. Nr.
No d’art.

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

870.380.100 4.0 28 1.70
870.380.120 6.0 42 3.00

Kettenglieder Maillon de chaîne 870.385

zum Verschrauben À visser

- Stahl
- verzinkt

- Acier
- Exécution zinguée

WA
Art. Nr.
No d’art.

d1 mm d2 mm m mm Bruchlast kg
Charge de rupture kg

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

870.385.100 3.5 29.0 5.0 500 204.00
870.385.140 4.0 31.5 5.5 900 205.00

870.385.180 5.0 38.5 6.5 1400 210.00
870.385.220 6.0 45.0 7.5 2000 230.00

870.385.260 7.0 52.0 8.5 2750 270.00
870.385.300 8.0 58.0 10.0 3500 330.00

870.385.380 10.0 69.0 12.0 5500 525.00
870.385.420 12.0 80.5 15.0 7500 710.00
870.385.460 14.0 93.0 17.0 11000 1’420.00

Kettenglieder Maillon de chaîne 870.390

zum Verschrauben À visser

- INOX A4 - Inox A4

WA
Art. Nr.
No d’art.

d1 mm d2 mm m mm Nutzlast kg
Charge utile kg

Bruchlast kg
Charge de rupture kg

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

870.390.080 3 25.0 4.0 160 800 470.00
870.390.100 4 31.5 5.5 280 1400 625.00

870.390.120 5 38.5 6.5 450 2250 730.00
870.390.140 6 45.0 7.5 650 3250 940.00

870.390.160 7 52.0 8.5 900 4500 1’250.00
870.390.180 8 58.0 10.0 1100 5500 1’620.00
870.390.200 10 69.0 12.0 1800 9000 2’370.00

870.390.220 12 80.5 15.0 2500 12500 4’130.00

S-Haken Crochet S 870.395

- Stahl
- verzinkt

- Acier
- Exécution zinguée

WA
Art. Nr.
No d’art.

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Innenlänge mm
Long. intérieure mm

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

870.395.100 2.5 18 15.00
870.395.120 3.0 19 16.00

870.395.140 3.5 23 19.00
870.395.160 4.0 28 23.00

870.395.200 5.0 36 34.00
870.395.240 6.0 44 52.00
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S-Haken Crochet S 870.397

r� #EKGT�PKEMGNÅ
 

r� 5VCJN�XGTPKEMGNV
 
- Stahl
- vernickelt

- Acier
- Exécution nickelée

WC
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

a mm b mm d mm CHF/100 Stk
CHF/100 pce

870.397.100 18 3 7.5 1.2 8.10
870.397.120 22 4 10 1.8 8.20

870.397.140 25.4 4.5 11 2.0 10.60
870.397.160 28 5.5 13.5 2.5 16.00

Fleisch-Haken Crochet de boucher 870.398

r� #EKGT�ÅVCOÅ
 

r� 5VCJN�XGT\KPPV
 
- Stahl
- verzinnt

- Acier
- Exécution étamée

WC
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

d mm CHF/100 Stk
CHF/100 pce

870.398.100 100 4.5 62.00
870.398.120 120 5.0 85.00

870.398.140 140 5.5 127.00
870.398.160 160 6.0 295.00

870.398.180 180 6.5 400.00

Karabinerhaken Stahl Mousqueton en acier 870.400

r� 5+/2.':
 

r� 5+/2.':
 
- verzinkt
- mit Wirbel

- Exécution zinguée
- Avec touret

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge ohne Wirbel mm
long. sans touret mm

Totallänge mm
Longueur totale mm

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

870.400.100 30 55 57.00
870.400.140 40 67 65.00

870.400.180 50 83 85.00
870.400.220 60 97 150.00

Karabinerhaken Mousqueton 870.401

r� #EKGT�\KPIWÅ
 

r� 5VCJN�XGT\KPMV
 
- Stahl
- galvanisch verzinkt

- Acier
- Exécution galvanisée

WC
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

870.401.100 25 12.00
870.401.140 30 15.00

870.401.220 40 25.00
870.401.260 50 30.00
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Karabinerhaken Mousqueton 870.405

- Stahl
- vernickelt
- mit drehbarer Öse

- Acier
- Exécution nickelée
- Avec anneau tournant

WA
Art. Nr.
No d’art.

Lichte Weite mm
Largeur libre mm

Totallänge mm
Longueur totale mm

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

870.405.100 16 78 205.00
870.405.140 22 84 230.00

Karabinerhaken Mousqueton 870.410

- Stahl
- vernickelt
- mit drehbarer Öse

- Acier
- Exécution nickelée
- Avec anneau tournant

WA
Art. Nr.
No d’art.

Lichte Weite mm
Largeur libre mm

Totallänge mm
Longueur totale mm

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

870.410.100 22 73 260.00
870.410.140 25 75 260.00

Feuerwehrkarabiner Mousqueton de pompier 870.415

r� &+0�����
 

r� &+0�����
 
- Top Qualität
- Stahl spezialverzinkt

- Qualité top
- Acier avec zinguage spécial

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Material Ø mm
Ø du matériel mm

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

870.415.100 40 5 180.00
870.415.140 50 5 260.00

870.415.180 60 6 280.00
870.415.220 70 7 320.00

870.415.260 80 8 360.00
870.415.300 90 9 460.00

870.415.340 100 10 550.00
870.415.420 120 11 690.00
870.415.500 140 12 1’000.00

870.415.540 160 13 1’250.00

Feuerwehrkarabiner rostfrei A4 Mousqueton de pompier en acier inox A4 870.420

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Material Ø mm
Ø du matériel mm

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

870.420.100 50 5 260.00
870.420.120 60 6 315.00

870.420.140 70 7 490.00
870.420.160 80 8 630.00

870.420.180 100 10 1’250.00
870.420.200 120 11 1’850.00

Sicherheits-Feuerwehrkarabiner Mousqueton de sécurité pour pompiers 870.422

- Aluminium - Aluminium

WA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Material Ø mm
Ø du matériel mm

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

870.422.100 120 12 2’750.00
870.422.120 200 16 6’200.00
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Zugfedern Ressort de traction 871.505

r� %/.����
 

r� %/.����
 
- Stahl
- blank gezogen
- mit 2 Ösen

- Acier
- Acier clair étiré
- Avec 2 oeillets

WC
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Länge o. Oesen mm
Long. sans boucles mm

Länge m. Oesen mm
Long. avec boucles mm

Aussen-Ø mm
Ø extérieur mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Anzahl Windungen
Nombre de spires

Vorspannung N
Tension initiale N

CHF/Stk
CHF/pce

871.505.100 50 7.0 11.8 3 0.3 22.5 0.30 0.55
871.505.120 51 12.3 18.0 4 0.6 19.5 2.20 0.67

871.505.140 52 17.2 25.4 5 0.5 33.5 0.90 0.70

871.505.160 53 18.2 26.4 5 0.5 35.5 0.20 0.72
871.505.180 54 30.3 38.2 5 0.6 49.5 1.70 0.74

871.505.200 55 22.5 31.0 6 1.0 21.5 7.00 0.77
871.505.220 56 34.8 45.6 7 0.8 42.5 2.70 0.86
871.505.240 57 55.6 67.5 8 1.0 54.5 4.80 1.15

871.505.260 58 25.2 42.2 10 0.8 30.5 1.90 0.89
871.505.280 59 27.5 43.8 10 1.0 26.5 3.80 0.96
871.505.320 61 65.5 84.0 11 1.0 64.5 3.30 1.34

871.505.340 62 35.4 55.6 12 1.2 28.5 5.40 1.20
871.505.380 64 21.8 44.8 14 1.5 13.5 9.00 1.15
871.505.400 65 50.2 73.4 14 1.5 32.5 9.00 1.44

871.505.420 66 75.8 99.0 14 1.5 49.5 9.00 1.68
871.505.440 67 51.0 76.2 16 2.0 24.5 19.10 1.85

871.505.480 69 50.2 58.2 5 0.5 99.5 0.94 0.96
871.505.500 70 60.3 70.0 6 0.6 99.5 1.34 1.10

871.505.520 71 70.5 87.0 10 1.0 69.5 3.80 1.34
871.505.540 72 75.0 93.0 11 1.2 61.5 5.60 1.46
871.505.560 73 72.7 94.0 13 1.5 47.5 9.80 1.51

871.505.580 74 73.8 106.0 20 2.5 28.5 29.00 2.45
871.505.600 75 88.5 124.0 22 3.0 28.5 45.00 3.50

Druckfedern Ressort de compression 871.515

r� %/.����
 

r� %/.����
 
- Stahl
- blank gezogen
- mit angelegten Endwindungen geschliffen

- Acier
- Acier clair étiré
- Extrémités aplaties et meulées

WC
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Länge mm
Longueur mm

Aussen-Ø mm
Ø extérieur mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

Anzahl Windungen
Nombre de spires

CHF/Stk
CHF/pce

871.515.100 11 15 2.0 0.25 16.0 0.48
871.515.120 12 10 4.0 0.60 6.0 0.55

871.515.140 13 30 6.0 0.60 12.0 0.65
871.515.160 14 40 6.0 1.10 19.6 0.70
871.515.180 15 32 4.8 0.70 18.0 0.77

871.515.200 16 10 8.0 1.10 3.0 0.70
871.515.220 17 30 10.0 1.50 8.0 1.08

871.515.240 18 32 15.0 1.20 6.0 0.91
871.515.260 19 40 15.0 1.60 8.0 1.13
871.515.280 20 45 16.0 1.70 7.0 1.30

871.515.300 21 22 20.0 3.00 3.0 2.10
871.515.320 22 45 20.0 3.00 6.5 2.30
871.515.340 23 10 3.0 0.50 8.5 0.55

871.515.360 24 18 3.3 0.40 13.0 0.65
871.515.380 25 22 4.0 0.60 14.0 0.65

871.515.400 26 24 4.5 0.60 13.0 0.70
871.515.420 27 8 6.0 1.00 3.0 0.65
871.515.440 28 36 8.0 0.85 10.0 0.79

871.515.460 29 43 9.0 1.10 12.0 0.82
871.515.480 30 46 11.0 1.60 11.5 1.42

871.515.500 31 55 12.0 1.30 11.0 1.15
871.515.520 32 60 14.5 1.75 11.0 1.42
871.515.540 33 63 16.0 2.50 12.0 2.30

871.515.560 34 65 18.0 2.20 10.0 2.25
871.515.580 35 67 22.0 2.20 8.0 2.65

Federn Ressorts
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Stahlfedern-Sortiment Assortiment de ressorts 871.520

r� %/.
 

r� %/.
 
in Kartonschachtel Dans une boîte en carton

WC
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk
Contenu pce

CHF/Stk
CHF/pce

871.520.100 76 81.60

Zubehör:

- 871.525  Zugfedern
- 871.530  Druckfedern

Accessoires:

- 871.525  Ressort de traction
- 871.530  Ressort de compression

Zugfedern Ressort de traction 871.525

r� %/.
 

r� %/.
 
- Stahl
- mit 2 Ösen
- blank gezogen

- Acier
- Avec 2 oeillets
- Acier clair étiré

WC
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Länge o. Oesen mm
Long. sans boucles mm

Aussen-Ø mm
Ø extérieur mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

CHF/Stk
CHF/pce

871.525.180 105 33 6.0 0.5 0.74
871.525.200 106 43 6.0 0.7 0.86

871.525.220 107 60 8.0 0.8 1.01
871.525.240 108 75 8.0 0.9 1.15

871.525.280 110 80 12.0 1.5 1.56
871.525.300 111 87 16.0 2.0 2.40

passend zu:

- 871.520  Stahlfedern-Sortiment
convient pour:

- 871.520  Assortiment de ressorts

Druckfedern Ressort de compression 871.530

r� %/.
 

r� %/.
 
- Stahl
- blank gezogen

- Acier
- Acier clair étiré

WC
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Länge mm
Longueur mm

Aussen-Ø mm
Ø extérieur mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

CHF/Stk
CHF/pce

871.530.100 113 300 3 0.4 0.96
871.530.120 114 300 4 0.4 1.15

871.530.140 115 300 5 0.7 1.44
871.530.160 116 300 10 1.0 2.05

871.530.180 117 50 6 0.6 0.77
871.530.200 118 60 8 0.8 0.82

871.530.220 119 80 10 0.9 0.91
871.530.240 120 100 12 1.0 1.37
871.530.260 121 120 16 1.2 1.49

871.530.280 122 120 18 1.8 1.87
871.530.300 123 140 21 2.0 2.45

passend zu:

- 871.520  Stahlfedern-Sortiment
convient pour:

- 871.520  Assortiment de ressorts

Federn Ressorts
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Druckfedern Ressort de compression 871.540

r� %/.����
 

r� %/.����
 
- Stahl
- blank gezogen

- Acier
- Acier clair étiré

WC
Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Länge mm
Longueur mm

Feder Ø mm
Ø du ressort mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

CHF/Stk
CHF/pce

871.540.100 1 150 3 0.4 0.79
871.540.120 2 150 4 0.5 0.91

871.540.140 3 150 5 0.6 1.08
871.540.160 4 150 6 0.8 1.20
871.540.180 5 150 8 1.0 1.34

871.540.200 6 150 10 1.2 1.46
871.540.220 7 150 12 1.5 1.85
871.540.240 8 150 15 2.0 2.20

871.540.260 9 150 18 2.1 2.45
871.540.280 10 150 20 2.6 3.05

Zugfedern Ressort de traction 871.545

r� %/.����
 

r� %/.����
 
- Stahl
- blank gezogen

- Acier
- Acier clair étiré

WC
Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Länge mm
Longueur mm

Feder Ø mm
Ø du ressort mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

CHF/Stk
CHF/pce

871.545.100 11 150 3 0.4 1.15
871.545.120 12 150 4 0.5 1.30

871.545.140 13 150 5 0.6 1.46
871.545.160 14 150 6 0.8 1.58

871.545.180 15 150 8 1.0 1.92
871.545.200 16 150 10 1.2 2.30

871.545.220 17 150 12 1.5 2.60
871.545.240 18 150 15 2.0 3.10
871.545.260 19 150 18 2.1 3.75

871.545.280 20 150 20 2.6 4.75

Druckfedern Ressort de compression 871.550

r� %/.����
 

r� %/.����
 
- Stahl
- blank gezogen

- Acier
- Acier clair étiré

WC
Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Länge mm
Longueur mm

Feder Ø mm
Ø du ressort mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

CHF/Stk
CHF/pce

871.550.100 1 1000 3 0.4 4.05
871.550.120 2 1000 4 0.5 4.40

871.550.140 3 1000 5 0.6 5.10
871.550.160 4 1000 6 0.8 5.80

871.550.180 5 1000 8 1.0 6.60
871.550.200 6 1000 10 1.2 7.70
871.550.220 7 1000 12 1.5 9.10

871.550.240 8 1000 15 2.0 10.90
871.550.260 9 1000 18 2.1 12.30

871.550.280 10 1000 20 2.6 14.10
871.550.290 11 1000 22 2.8 21.80
871.550.300 12 1000 25 3.0 23.10

Federn Ressorts
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Zugfedern Ressort de traction 871.555

r� %/.����
 

r� %/.����
 
- Stahl
- blank gezogen

- Acier
- Acier clair étiré

WC
Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Länge mm
Longueur mm

Feder Ø mm
Ø du ressort mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

CHF/Stk
CHF/pce

871.555.100 11 1000 3 0.4 7.00
871.555.120 12 1000 4 0.5 7.70

871.555.140 13 1000 5 0.6 8.00
871.555.160 14 1000 6 0.8 8.70
871.555.180 15 1000 8 1.0 9.50

871.555.200 16 1000 10 1.2 10.80
871.555.220 17 1000 12 1.5 12.70
871.555.240 18 1000 15 2.0 15.30

871.555.260 19 1000 18 2.1 16.80
871.555.280 20 1000 20 2.6 18.80

871.555.290 21 1000 22 2.8 23.90

Schiffsfedern Ressort de bateau 871.560

r� %/.����
 

r� %/.����
 
- aus vorverzinktem Federstahldraht
- mit 2 Ösen

- En acier ressort promatisé
- Avec 2 oeillets

WC
Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Länge mm
Longueur mm

Feder Ø mm
Ø du ressort mm

Draht Ø mm
Ø du fil mm

CHF/Stk
CHF/pce

871.560.100 1 60 20 2.2 3.85
871.560.110 2 80 24 3.0 5.40

871.560.120 3 100 30 3.5 6.80
871.560.130 4 120 36 4.0 9.90

871.560.140 5 150 39 4.5 13.80
871.560.150 6 200 39 5.0 23.80

Federn Ressorts
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Vorhängeschlösser Cadenas 874.620

r� #$75���
 

r� #$75���
 
- Messing
- schwer
- echter Stift-Zylinder
- Schlosskörper aus einem Block
- Stahlbügel vernickelt und gehärtet
- automatische Schliessung

- Laiton
- Exécution lourde
- Cylindre à goupilles
- Boîtier monobloc
- Anse en acier trempé et nickelé
- Fermeture automatique

WE
Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Bügelweite mm
Largeur étrier mm

Bügelhöhe mm
Hauteur étrier mm

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

874.620.100 25 14 13.5 4 12 10.30
874.620.120 30 16 17 5 12 11.00

874.620.140 40 22 22.5 6 12 16.00
874.620.160 50 28 29 8 6 25.20

Lieferumfang:

- 2 Schlüssel
Inclus dans la livraison:

- 2 clés

Vorhängeschlösser Cadenas 874.625

r� #$75����-#
 

r� #$75����-#
 
- Messing
- gleichschliessend
- schwer
- echter Stift-Zylinder
- Schlosskörper aus einem Block
- Stahlbügel vernickelt und gehärtet
- automatische Schliessung

- Laiton
- Fermetures identiques
- Exécution lourde
- Cylindre à goupilles
- Boîtier monobloc
- Anse en acier trempé et nickelé
- Fermeture automatique

WE
Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Bügelweite mm
Largeur étrier mm

Bügelhöhe mm
Hauteur étrier mm

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

874.625.125 30 16 17 5 12 13.10
874.625.135 40 22 22.5 6 12 16.00

874.625.145 50 28 29 8 6 27.70

Lieferumfang:

- 2 Schlüssel
Inclus dans la livraison:

- 2 clés

Vorhängeschlösser Cadenas 874.626

r� #$75����*$
 

r� #$75����*$
 
- Messing
- mit hohem, gehärtetem Bügel

- Laiton
- Avec étrier long, trempé

WE
Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Bügelweite mm
Largeur étrier mm

Bügelhöhe mm
Hauteur étrier mm

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

874.626.100 40-40 22 40 6 12 18.10

Lieferumfang:

- 2 Schlüssel
Inclus dans la livraison:

- 2 clés

Vorhängeschlösser Cadenas
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Vorhängeschlösser Cadenas 874.630

r� #$75����*$
 

r� #$75����*$
 
- Messing
- mit hohem, gehärtetem Bügel

- Laiton
- Avec étrier long, trempé

WE
Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Bügelweite mm
Largeur étrier mm

Bügelhöhe mm
Hauteur étrier mm

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

874.630.080 30-24 17 24 5 6 31.70
874.630.100 40-40 23 40 6 3 39.30

874.630.120 40-63 23 63 6 3 41.10
874.630.140 50-80 29.5 80 8 3 53.90

Lieferumfang:

- 2 Schlüssel
Inclus dans la livraison:

- 2 clés

Vorhängeschlösser Cadenas 874.635

r� #$75���
 

r� #$75���
 
Messingschloss für höchste Sicherheitsansprüche Modèle en laiton répondant aux plus hautes exigences de sécurité

- gehärteter Stahlbügel durch starke Messingriegel
- beidseitig arretiert

- Etrier en acier trempé, verrous solides en laiton
- Blocage des 2 côtés

WE
Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Bügelweite mm
Largeur étrier mm

Bügelhöhe mm
Hauteur étrier mm

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

874.635.100 20 12 12 3.5 6 25.20
874.635.110 25 14 15 4.5 6 25.40

874.635.120 30 17 17 5 6 26.60
874.635.140 40 23 23 6 6 30.80

874.635.160 50 30 28 8 6 40.70
874.635.180 60 35 37 10 3 55.70

Lieferumfang:

- 2 Schlüssel
Inclus dans la livraison:

- 2 clés

Vorhängeschlösser Cadenas 874.640

r� #$75���
 

r� #$75���
 
Messingschloss für höchste Sicherheitsansprüche Modèle en laiton répondant aux plus hautes exigences de sécurité

- gleichschliessend
- gehärteter Stahlbügel durch starke Messingriegel
- beidseitig arretiert

- Fermetures identiques
- Etrier en acier trempé, verrous solides en laiton
- Blocage des 2 côtés

WE
Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Bügelweite mm
Largeur étrier mm

Bügelhöhe mm
Hauteur étrier mm

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

874.640.120 30 17 17 5 6 27.90
874.640.140 40 23 23 6 6 33.90

874.640.160 50 30 28 8 6 46.30

Lieferumfang:

- 2 Schlüssel
Inclus dans la livraison:

- 2 clés

Vorhängeschlösser Cadenas
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Vorhängeschlösser Cadenas 874.642

r� #$75���6+
 

r� #$75���6+
 
Titalium stellt eine neue Dimension im Bereich der Vorhangschlös-
ser dar. Titalium ist hochwertig und robust, mit einem exzellenten 
Preis- Leistungsverhältnis. Der Name ist auf die Legierung aus 
Titanium und Aluminium zurückzuführen

Le Titalium ouvre une nouvelle dimension dans le domaine des 
cadenas, en tant que matière de haute qualité, solide, avec un 
excellent rapport qualité-prix. Comme son nom l’indique, il s’agit 
d’un alliage de titane et d’aluminium.

- stark
- leicht
- witterungsbeständig
- massiver Schlosskörper aus Titalium Spezialaluminium
- parazentrisches Schlüsselprofil für erhöhten Manipulationsschutz 
- verchromte Zylinderkerne
- gehärteter Stahlbügel
- tulpenförmiger Schlüsselkopf

- Forte
- Faible poids
- Résiste aux intempéries
- Corps de serrure massif en Titalium
- Clé à profil paracentrique pour une meilleure protection
- Eléments internes du cylindre chromés
- Étrier en acier trempé
- Clé à tête tulipe

Verwendung
Absicherung von kleineren Wertgegenständen oder bei geringem 
Diebstahlrisiko. Für Taschen, Koffer, Schatullen, Kassetten etc.

Applications
Pour la sécurisation de petits objets de valeur ou en cas de risque 
de vol modéré. Pour sacs, valises, coffrets, écrins, etc.

WA
Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Bügelweite mm
Largeur étrier mm

Bügelhöhe mm
Hauteur étrier mm

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

874.642.100 30 16 17 5 9.60
874.642.110 40 22 23 6.5 12.30

874.642.120 50 28 29 8 18.40

Vorhängeschlösser Cadenas 874.643

r� #$75���6+
 

r� #$75���6+
 
Titalium stellt eine neue Dimension im Bereich der Vorhangschlös-
ser dar. Titalium ist hochwertig und robust, mit einem exzellenten 
Preis- Leistungsverhältnis. Der Name ist auf die Legierung aus 
Titanium und Aluminium zurückzuführen

Le Titalium ouvre une nouvelle dimension dans le domaine des 
cadenas, en tant que matière de haute qualité, solide, avec un 
excellent rapport qualité-prix. Comme son nom l’indique, il s’agit 
d’un alliage de titane et d’aluminium.

- stark
- leicht
- witterungsbeständig
- massiver Schlosskörper aus Titalium Spezialaluminium
- parazentrisches Schlüsselprofil für erhöhten Manipulationsschutz 
- verchromte Zylinderkerne
- gehärteter Stahlbügel
- tulpenförmiger Schlüsselkopf

- Forte
- Faible poids
- Résiste aux intempéries
- Corps de serrure massif en Titalium
- Clé à profil paracentrique pour une meilleure protection
- Eléments internes du cylindre chromés
- Étrier en acier trempé
- Clé à tête tulipe

Verwendung
Absicherung von kleineren Wertgegenständen oder bei geringem 
Diebstahlrisiko. Für Taschen, Koffer, Schatullen, Kassetten etc.

Applications
Pour la sécurisation de petits objets de valeur ou en cas de risque 
de vol modéré. Pour sacs, valises, coffrets, écrins, etc.

WA
Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Bügelweite mm
Largeur étrier mm

Bügelhöhe mm
Hauteur étrier mm

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

874.643.100 40 22 40 6.5 13.70

Vorhängeschlösser Cadenas
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Vorhängeschlösser mit Aufdruck Cadenas avec logo 874.650

r� #$75����
 

r� #$75����
 
- Messing
- schwer
- echter Stift-Zylinder
- Schlosskörper aus einem Block
- Stahlbügel vernickelt und gehärtet
- automatische Schliessung

- Laiton
- Exécution lourde
- Cylindre à goupilles
- Boîtier monobloc
- Anse en acier trempé et nickelé
- Fermeture automatique

WE
Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Ausführung
Exécution

CHF/Stk
CHF/pce

874.650.100 40 verschieden schliessend / Fermetures différentes 12 9.50
874.650.120 40 gleich schliessend / Fermetures identiques 12 9.50

Vorhängeschlösser Cadenas 874.669

r� -#$#���V[RG������HGTOGVWTG�����
 

r� -#$#���6[R������5EJNKGUUWPI�����
 
ohne Schlüssel Sans clé

- Bügel Stahl gehärtet
- Gehäuse Messing vernickelt

- Etrier en acier trempé
- Boîtier en laiton nickelé

WB
Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

Bügelweite mm
Largeur étrier mm

Bügelhöhe mm
Hauteur étrier mm

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

874.669.100 41 22 24 7 80.80

Lieferumfang:

- Zylinder
Inclus dans la livraison:

- Cylindre

Zahlenschlösser Cadenas à combinaison 874.647

r� #$75����
 

r� #$75����
 
- verchromt und poliert
- gehärteter beidseitig verriegelter Bügel
- Zahlen-Kombination einstellbar

- Finition chromée et polie
- Etrier trempé, verouillé des 2 côtés
- Code à chiffres modifiable à volonté

WE
Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Bügelweite mm
Largeur étrier mm

Bügelhöhe mm
Hauteur étrier mm

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

874.647.100 40 24 22 6 mit 3 Ziffern / Avec 3 chiffres 6 49.60
874.647.120 50 29 26 7.5 mit 4 Ziffern / Avec 4 chiffres 6 57.90

Zahlenschlösser Cadenas à combinaison 874.653

r� #$75����
 

r� #$75����
 
- schwarz verchromt
- Zahlen-Kombination einstellbar

- Exécution chromée / noire
- Code à chiffres modifiable à volonté

WE
Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Bügelweite mm
Largeur étrier mm

Bügelhöhe mm
Hauteur étrier mm

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

874.653.100 20 9 19.5 3 6 18.50
874.653.120 30 14 19.5 5 6 21.20

Vorhängeschlösser Cadenas
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Vorhängeschlösser Cadenas 874.660

- gleichschliessend
- Gehäuse und Bügel zink-chromatisiert
- Zuhaltungsschliesswerk
- Nieten und Schlüssellochverdeck aus Messing

- Fermetures identiques
- Boîtier et étrier zingués-chromatisés
- Mécanisme à gorges
- Rivets et cache-entrée en laiton

WB
Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

CHF/Stk
CHF/pce

874.660.120 398/45 22.80

Überfallen Cadenassière 732.418

r� #$75����
 

r� #$75����
 
- verzinkt
- verdeckte Befestigungsschrauben
- gehärtete Schliessöse
- inkl. Schrauben

- Exécution zinguée
- Vis de fixations cachées
- Oeillet en acier trempé
- Avec vis

RA
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Breite mm
Largeur mm

Ösen-Innen-Ø mm
Ø int. oeillet mm

CHF/Stk
CHF/pce

732.418.100 60 20 7 6 7.30
732.418.110 80 27 9 6 12.60

732.418.120 100 35 10 6 19.30

Kistenverschlüsse Fermeture excentrique pour caisses 732.421

- verzinkt
- mit Öse Ø 5.5 mm für Vorhangschloss
- ohne Kloben

- Exécution zinguée
- Avec oeillet Ø 5.5 mm pour cadenas
- Sans gâche

RA
Art. Nr.
No d’art.

A mm B mm C mm CHF/Stk
CHF/pce

732.421.100 53 40 23 10 4.40

Zubehör:

- 732.430  Kloben
- 732.433  Kloben

Accessoires:

- 732.430  Gâche
- 732.433  Gâche

Kistenverschlüsse Fermeture excentrique pour caisses 732.422

- verzinkt
- mit Öse Ø 6 mm für Vorhangschloss
- ohne Kloben

- Exécution zinguée
- Avec oeillet Ø 6 mm pour cadenas
- Sans gâche

RA
Art. Nr.
No d’art.

A mm B mm C mm CHF/Stk
CHF/pce

732.422.100 82 68 37 10 5.85

Zubehör:

- 732.431  Kloben
- 732.436  Kloben

Accessoires:

- 732.431  Gâche
- 732.436  Gâche

Vorhängeschlösser Cadenas
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Kistenverschlüsse Fermeture excentrique pour caisses 732.427

- verzinkt
- zum Plombieren
- mit Öse Ø 7 mm für Vorhangschloss
- ohne Kloben

- Exécution zinguée
- A plomber
- Avec oeillet Ø 7 mm pour cadenas
- Sans gâche

RA
Art. Nr.
No d’art.

A mm B mm C mm CHF/Stk
CHF/pce

732.427.100 135 112 44 10 10.60

Zubehör:

- 732.432  Kloben
- 732.437  Kloben

Accessoires:

- 732.432  Gâche
- 732.437  Gâche

Dornschlüssel Clé à canon 874.700

- Guss vernickelt
- Vierkantloch

- Fonte nickelée
- Trou carré

WE
Art. Nr.
No d’art.

Vierkant mm
Carré mm

CHF/Stk
CHF/pce

874.700.100 6 4.60
874.700.120 7 5.90

874.700.140 8 5.90
874.700.150 9 7.80

874.700.160 10 7.80

passend zu:

- 735.222  Dornschlüsselrosetten
- 735.245  Dorne 4-kt
- 735.246  Dornrosetten

convient pour:

- 735.222  Rosace pour tiges carrées
- 735.245  Tige carrée
- 735.246  Rosace pour tige carrée

Dornschlüssel Clé à canon 874.702

- Guss vernickelt
- 3-kant Loch

- Fonte nickelée
- Trou triangulaire

WE
Art. Nr.
No d’art.

Dreikant mm
triangulaire mm

CHF/Stk
CHF/pce

874.702.100 7 5.90
874.702.120 8 5.90

874.702.140 9 7.80
874.702.160 10 7.80

Bauschlüssel Clé pour installateurs 874.703

r� /')#�������
 

r� /')#�������
 
für Rundzylinder Pour cylindres ronds

- Zink
- vernickelt
- Vierkantdorn 7, 8, 9, 10 mm
- 6-kant Stahlschlüssel 3 mm
- Dornschlüssel vierkant 6, 7 und 8 mm

- Zinc
- Exécution nickelée
- Tige carrée 7, 8, 9, 10 mm
- Clé 6 pans 3 mm en acier
- Clé à canon à carré 6, 7 et 8 mm

WE
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

874.703.100 18.90

Vorhängeschlösser Cadenas
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Bauschlüssel Clé pour installateurs 874.705

r� /')#�������
 

r� /')#�������
 
- Zink
- vernickelt
- Vierkantdorn 6, 7, 8 mm
- mit Mitnehmer für Schlösser mit KABA-Zylinderausschnitt
- konischer Vierkant-Dorn 6-10 mm
- 6kant-Stahlschlüssel 3 mm
- Flaschenöffner

- Zinc
- Exécution nickelée
- Tige carrée 6, 7 et 8 mm
- Entraîneur pour serrure avec entaille de cylindre KABA
- Tige carrée conique 6-10 mm
- Clé à 6 pans 3 mm en acier 
- Décapsuleur

WE
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

874.705.100 145 17.70

Dornschlüssel Clé à canon 874.706

- Guss vernickelt
- gebogen
- einseitig 4-kant Loch 8 mm
- anderseitig konischer 4-kant Dorn 6 - 10 mm

- Fonte nickelée
- Exécution coudée
- 1 côté avec trou carré de 8 mm 
- 1 côté avec tige carrée conique 6 - 10 mm 

WE
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

874.706.100 10.00

Dornschlüssel Clé à canon 874.707

- Guss vernickelt
- gerade
- konischer Vierkant-Dorn

- Fonte nickelée
- Exécution droite
- Tige carrée conique

WE
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Dorn mm
Goujon mm

CHF/Stk
CHF/pce

874.707.100 100 6 - 9 9.45

Notschlüsselkästen K 1 Coffret pour clé de secours K 1 874.710

- Stahl
- lackiert
- rot
- 1 Schlüsselhaken
- mit Schloss

- Acier
- Exécution laquée
- Couleur: rouge
- 1 crochet pour clé
- Avec serrure

WE
Art. Nr.
No d’art.

Masse mm
Dimensions mm

CHF/Stk
CHF/pce

874.710.100 152 x 120 x 38 ungleichschliessend / Fermetures différentes 45.20
874.710.120 152 x 120 x 38 gleichschliessend / Fermetures identiques 49.40

Lieferumfang:

- 2 Schlüssel
Inclus dans la livraison:

- 2 clés

Zubehör:

- 874.712  Ersatzgläser
Accessoires:

- 874.712  Verre de rechange

Vorhängeschlösser Cadenas
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Ersatzgläser Verre de rechange 874.712

zu Notschlüsselkästen K 1 Pour coffret de clé de secours K 1

WE
Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

CHF/Stk
CHF/pce

874.712.100 116 x 61 6.30

passend zu:

- 874.710  Notschlüsselkästen K 1
convient pour:

- 874.710  Coffret pour clé de secours K 1

Notschlüsselkästen K 1 Coffret pour clé de secours K 1 874.711

r� -#$#
 

r� -#$#
 
ohne Zylinder Sans cylindre

- Stahl
- lackiert
- rot
- 3 Schlüsselhaken
- mit KABA-Rundzylinder-Ausschnitt

- Acier
- Exécution laquée
- Couleur: rouge
- 3 crochets à clés
- Avec entaille pour cylindre rond KABA

WE
Art. Nr.
No d’art.

Masse mm
Dimensions mm

CHF/Stk
CHF/pce

874.711.100 152 x 155 x 38 49.40

Notschlüsselkästen K 3 Coffret pour clé de secours K 3 874.713

r� -#$#
 

r� -#$#
 
ohne Zylinder Sans cylindre

- Stahl
- lackiert
- rot
- Ganzmetalltüre
- mit KABA-Rundzylinder-Ausschnitt

- Acier
- Exécution laquée
- Couleur: rouge
- Porte monobloc en tôle d’acier
- Avec entaille pour cylindre rond KABA

WE
Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

CHF/Stk
CHF/pce

874.713.100 152 x 155 x 38 49.40

Schlüsselkästen Armoire à clés 874.720

r� -G[$QZ�-4���
 

r� -G[$QZ�-4���
 
- Stahlblech
- lackiert
- RAL 9001 weiss
- Zylinderschloss
- Hakenleisten verstellbar
- nummeriert
- Schlüsselanhänger farbig assortiert

- En tôle d’acier
- Exécution laquée
- Blanc RAL 9001
- Serrure à cylindre
- Crochets sur glissières réglables
- Avec numérotation
- Porte-clés assortis de différentes couleurs

WE
Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Haken Stk
Crochets pce

CHF/Stk
CHF/pce

874.720.100 260 x 185 x 75 20 115.50

Lieferumfang:

- 2 Schlüssel
Inclus dans la livraison:

- 2 clés

Vorhängeschlösser Cadenas
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Schlüsselkästen Armoire à clés 874.721

r� -G[$QZ�-4���
 

r� -G[$QZ�-4���
 
- Stahlblech
- silbergrau
- Zylinderschloss
- Hakenleisten verstellbar
- nummeriert
- Nummernverzeichnis
- Schlüsselanhänger farbig assortiert

- En tôle d’acier
- Couleur: gris argent
- Serrure à cylindre
- Crochets sur glissières réglables
- Avec numérotation
- Registre numérique
- Porte-clés assortis de différentes couleurs

WE
Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Haken Stk
Crochets pce

CHF/Stk
CHF/pce

874.721.100 300 x 242 x 80 28 149.50

Lieferumfang:

- 2 Schlüssel
Inclus dans la livraison:

- 2 clés

Schlüsselkästen Armoire à clés 874.722

r� -G[$QZ�-4����<
 

r� -G[$QZ�-4����<
 
- Stahlblech
- silbergrau
- mechanisches Zahlenschloss
- Hakenleisten verstellbar
- nummeriert
- Nummernverzeichnis
- Schlüsselanhänger farbig assortiert

- En tôle d’acier
- Couleur: gris argent
- Serrure mécanique à chiffres
- Crochets sur glissières réglables
- Avec numérotation
- Registre numérique
- Porte-clés assortis de différentes couleurs

WE
Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Haken Stk
Crochets pce

CHF/Stk
CHF/pce

874.722.100 300 x 242 x 80 42 187.00

Schlüsselkästen Armoire à clés 874.732

r� -G[$QZ�-4���
 

r� -G[$QZ�-4���
 
- Stahlblech
- lackiert
- RAL 9001 weiss
- Zylinderschloss
- Hakenleisten verstellbar
- nummeriert
- Nummernverzeichnis
- Schlüsselanhänger farbig assortiert
- Satz Fehlkarten

- En tôle d’acier
- Exécution laquée
- Blanc RAL 9001
- Serrure à cylindre
- Crochets sur glissières réglables
- Avec numérotation
- Registre numérique
- Porte-clés assortis de différentes couleurs
- Jeu de cartes de contrôle pour enregistrement des clés

WE
Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Haken Stk
Crochets pce

CHF/Stk
CHF/pce

874.732.100 550 x 380 x 65 50 311.00
874.732.120 550 x 380 x 65 100 376.00

874.732.140 550 x 380 x 140 150 607.00

Lieferumfang:

- 2 Schlüssel
Inclus dans la livraison:

- 2 clés

Vorhängeschlösser Cadenas



www.d-a.ch 807Debrunner Acifer

11

Schlüsselanhänger Porte-clés 874.738

- Kunststoff
- mit Loch und S-Haken

- Plastique
- Avec trou et crochet S

WB
Art. Nr.
No d’art.

Farbe
Couleur

Verpackung Stk
Emballage pce

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

874.738.100 schwarz / Noir 100 16.90
874.738.120 weiss / Blanc 100 16.90

874.738.140 rot / Rouge 100 16.90
874.738.160 blau / Bleu 100 16.90
874.738.180 gelb / Jaune 100 16.90

874.738.200 grün / Vert 100 16.90

Schlüsselringe Anneau porte-clés 874.740

- Stahl
- vernickelt

- Acier
- Exécution nickelée

WB
Art. Nr.
No d’art.

Aussen-Ø mm
Ø extérieur mm

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

874.740.100 10 10.40
874.740.120 12 11.10

874.740.140 14 13.20
874.740.160 16 15.40

874.740.180 18 17.10
874.740.200 20 20.00

874.740.220 22 25.60
874.740.240 25 27.60
874.740.260 30 33.10

874.740.280 35 39.60
874.740.300 40 54.60
874.740.320 45 73.60

874.740.340 50 94.60

Vorhängeschlösser Cadenas
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Schlüsselringe Anneau porte-clés 874.750

- Edelstahl rostfrei - Acier inoxydable

WC
Art. Nr.
No d’art.

Aussen-Ø mm
Ø extérieur mm

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

874.750.150 25 111.00

Schlüsselanhänger Porte-clés 874.760

r� -';�$#-�
 

r� -';�$#-�
 
für den schweren Schlüsselbund die perfekte Lösung Solution idéale pour trousseau de clés lourd

- extrem robust
- mit Auszugschnur aus Kevlar
- mit Gürtelclip

- Extrêmement robuste
- Avec cordon déroulable en kevlar
- Avec clip pour ceinture

WE
Art. Nr.
No d’art.

Ausziehlänge cm
Extraction cm

Farbe
Couleur

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

874.760.100 120 schwarz / Noir KB Super 48 25.50

Schlüsselanhänger Porte-clés 874.762

r� -';�$#-�
 

r� -';�$#-�
 
- Auszugschnur aus Kevlar
- mit Gürtelclip

- Cordon déroulable en kevlar
- Avec clip pour ceinture

WE
Art. Nr.
No d’art.

Ausziehlänge cm
Extraction cm

Farbe
Couleur

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

874.762.100 120 chrom / Chrome KB 485 25.50
874.762.120 120 schwarz / Noir KB 485 25.50

Gitterrost-Sicherungen Crochet de sécurité pour caillebotis 874.487

- Stahl
- feuerverzinkt

- Acier
- Exécution zinguée au feu

WB
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Material mm
Matière mm

CHF/Pr
CHF/pre

874.487.100 270 20 x 3 11.20

Lieferumfang:

- Schrauben
- Dübel

Inclus dans la livraison:

- Vis
- Tampon

Vorhängeschlösser Cadenas
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Gitterrost-Sicherungen Crochet de sécurité pour caillebotis 874.489

r� #$75�)5���
 

r� #$75�)5���
 
Schützt Gitterroste gegen Aufhebeln, auch für Kunststoffschächte 
geeignet, mit einfachem Hangschloss ohne Schlüssel, Lieferung 
paarweise SB verpackt

Empêche de soulever le caillebotis, également utilisable avec les 
grilles en plastique, avec cadenas simple sans clé. Livraison en 
emballage de 2 pces

WE
Art. Nr.
No d’art.

Kettenlänge mm
Long. chaîne mm

CHF/Pr
CHF/pre

874.489.100 600 93.90

Lieferumfang:

- Schrauben
- Dübel

Inclus dans la livraison:

- Vis
- Tampon

Vorhängeschlösser Cadenas
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Absperrpfosten Autopa Potelet de parking Autopa 874.280

für Kaba Zylinder, (ohne Zylinder) Bodenplatte zum Anschrauben Pour cylindres Kaba (livré sans cylindre), avec plaquette à visser 
au sol

- Stahl
- feuerverzinkt
- Pfosten klappbar

- Acier
- Exécution zinguée au feu
- Poteau rabattable

WB
Art. Nr.
No d’art.

Höhe mm
Hauteur mm

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

CHF/Stk
CHF/pce

874.280.100 880 60 361.00

Zubehör:

- 874.285  Bodenrohre zu Autopa
- 735.316  Druckzylinder
- 735.317  Druckzylinder

Accessoires:

- 874.285  Tube d’ancrage pour potelet Autopa
- 735.316  Cylindre à pression
- 735.317  Cylindre à pression

Absperrpfosten Autopa Spezial Potelet de parking Autopa spécial 874.282

für Kaba Zylinder, (ohne Zylinder) Bodenplatte zum Anschrauben Pour cylindres Kaba (livré sans cylindre), avec plaquette à visser 
au sol

- Stahl
- feuerverzinkt
- mit Seitenbügel
- Pfosten klappbar

- Acier
- Exécution zinguée au feu
- Avec arceaux latéraux
- Poteau rabattable

WB
Art. Nr.
No d’art.

Höhe mm
Hauteur mm

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Breite mm
Largeur mm

CHF/Stk
CHF/pce

874.282.100 880 60 700 502.00

Zubehör:

- 874.285  Bodenrohre zu Autopa
- 735.316  Druckzylinder
- 735.317  Druckzylinder

Accessoires:

- 874.285  Tube d’ancrage pour potelet Autopa
- 735.316  Cylindre à pression
- 735.317  Cylindre à pression

Bodenrohre zu Autopa Tube d’ancrage pour potelet Autopa 874.285

zum Einbetonieren A bétonner

- Stahl
- feuerverzinkt

- Acier
- Exécution zinguée au feu

WB
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

874.285.100 65.00

passend zu:

- 874.280  Absperrpfosten Autopa
- 874.282  Absperrpfosten Autopa Spezial

convient pour:

- 874.280  Potelet de parking Autopa
- 874.282  Potelet de parking Autopa spécial

Absperrpfosten, Briefkästen, Wäscheschirme Potelets de parking, boîtes aux lettres, étendoirs
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Briefkästen Boîte aux lettres 874.305

- Stahlblech
- thermolackiert
- Schloss
- beschichtet
- grau

- En tôle d’acier
- Avec thermolaquage
- Serrure
- Avec revêtement
- Couleur: gris

WB
Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

Höhe mm
Hauteur mm

Tiefe mm
Profondeur mm

CHF/Stk
CHF/pce

874.305.100 250 350 100 89.00

Lieferumfang:

- 2 Schlüssel
Inclus dans la livraison:

- 2 clés

$TKGH��WPF�#DNCIGMÀUVGP�.7)#01 $QÊVG�CWZ�NGVVTGU�.7)#01�CXGE�DQÊVG�¼�NCKV 874.312

r� 2QUV�0QTO
 

r� 2QUV�0QTO
 
- Aluminium
- Namensschild mit Feder
- Schloss

- Aluminium
- Plaquette pour nom, avec ressort de maintien
- Serrure

WB
Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

Höhe mm
Hauteur mm

Tiefe mm
Profondeur mm

CHF/Stk
CHF/pce

874.312.100 400 310 310 331.00

Lieferumfang:

- 2 Schlüssel
Inclus dans la livraison:

- 2 clés

$TKGH��WPF�#DNCIGMÀUVGP�8'8'; $QÊVG�CWZ�NGVVTGU�8'8';�CXGE�DQÊVG�¼�NCKV 874.315

r� 2QUV�0QTO
 

r� 2QUV�0QTO
 
- Stahlkonstruktion verzinkt
- pulverbeschichtet dunkelgrün metallic
- Namensschild mit Feder
- Schloss

- Structure en acier zingué 
- Avec thermolaquage vert foncé métallisé
- Plaquette pour nom, avec ressort de maintien
- Serrure

WB
Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

Höhe mm
Hauteur mm

Tiefe mm
Profondeur mm

CHF/Stk
CHF/pce

874.315.100 302 302 408 224.00

Lieferumfang:

- 2 Schlüssel
Inclus dans la livraison:

- 2 clés

Brief- und Ablagekästen LOCARNO Boîte aux lettres LOCARNO avec boîte à lait 874.316

r� 2QUV�0QTO
 

r� 2QUV�0QTO
 
- Edelstahl rostfrei
- geschliffen
- Namensschild mit Feder
- Schloss

- Acier inoxydable
- Exécution rectifiée
- Plaquette pour nom, avec ressort de maintien
- Serrure

WB
Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

Höhe mm
Hauteur mm

Tiefe mm
Profondeur mm

CHF/Stk
CHF/pce

874.316.100 400 310 288 423.00

Lieferumfang:

- 2 Schlüssel
Inclus dans la livraison:

- 2 clés

Absperrpfosten, Briefkästen, Wäscheschirme Potelets de parking, boîtes aux lettres, étendoirs
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$TKGH��WPF�#DNCIGMÀUVGP�#.7���� $QÊVG�CWZ�NGVVTGU�#.7�����CXGE�DQÊVG�¼�NCKV 874.320

r� 2QUV�0QTO
 

r� 2QUV�0QTO
 
- Aluminium
- Namensschild und Feder
- Schloss

- Aluminium
- Plaquette de nom et ressort
- Serrure

WB
Art. Nr.
No d’art.

Farbe
Couleur

RAL Breite mm
Largeur mm

Höhe mm
Hauteur mm

Tiefe mm
Profondeur mm

CHF/Stk
CHF/pce

874.320.100 sepiabraun / Brun sépia 8014 415 310 292 425.00
874.320.130 reinweiss / Blanc pur 9010 415 310 292 425.00
874.320.145 weissaluminium / Aluminium blanc 9006 415 310 292 425.00
874.320.170 schwarz metallic / Noir métallisé 415 310 292 425.00
874.320.190 grau metallic / Gris métallisé 415 310 292 425.00
874.320.200 Inox farbig, Linox / Teinte inox, Linox 415 310 292 492.00

Lieferumfang:

- 2 Schlüssel
Inclus dans la livraison:

- 2 clés

$TKGH��WPF�#DNCIGMÀUVGP�#.7���� $QÊVG�CWZ�NGVVTGU�#.7�����CXGE�DQÊVG�¼�NCKV 874.325

r� 2QUV�0QTO
 

r� 2QUV�0QTO
 
- Aluminium
- 2er Gruppe horizontal
- Namensschild und Feder
- Schloss mit 2 Schlüsseln

- Aluminium
- Groupe horizontal de 2 boîtes
- Plaquette de nom et ressort
- Serrure avec 2 clés

WB
Art. Nr.
No d’art.

Farbe
Couleur

RAL Breite mm
Largeur mm

Höhe mm
Hauteur mm

Tiefe mm
Profondeur mm

CHF/Stk
CHF/pce

874.325.100 sepiabraun / Brun sépia 8014 801 310 292 712.00
874.325.120 weissaluminium / Aluminium blanc 9006 801 310 292 712.00

Regenschutzleisten Protection contre la pluie 874.332

- Aluminium - Aluminium

WB
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

874.332.100 ALU 400 50.40
874.332.120 ALU 300 50.40

Lieferumfang:

- Nieten
Inclus dans la livraison:

- Rivets

Absperrpfosten, Briefkästen, Wäscheschirme Potelets de parking, boîtes aux lettres, étendoirs
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Briefkastenstützen Support pour boîte aux lettres 874.340

zum Einbetonieren A bétonner

- Stahl
- feuerverzinkt
- Mittelstütze aus Rundrohr

- Acier
- Exécution zinguée au feu
- Support central en tube rond

WB
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

874.340.100 1200 50 86.40

Lieferumfang:

- Schrauben
Inclus dans la livraison:

- Vis

Briefkastenstützen Support pour boîte aux lettres 874.342

r� +01:
 

r� +01:
 
zum Einbetonieren A bétonner

- Edelstahl rostfrei
- Mittelstütze aus Rundrohr

- Acier inoxydable
- Support central en tube rond

WB
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Ø mm CHF/Stk
CHF/pce

874.342.100 1200 43 122.50

Lieferumfang:

- Schrauben
Inclus dans la livraison:

- Vis

Briefkastenstützen Support pour boîte aux lettres 874.352

r� +01:
 

r� +01:
 
zum Einbetonieren A bétonner

- Edelstahl rostfrei
- Seitenstützen eckig

- Acier inoxydable
- Supports latéraux avec angle

WB
Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Vierkant mm
Carré mm

CHF/Stk
CHF/pce

874.352.100 1500 30 x 60 191.00
874.352.120 1800 30 x 60 209.00

Lieferumfang:

- Schrauben
Inclus dans la livraison:

- Vis

Waschdrahtseile Corde à linge pour étendoir 874.400

r� 81%1NKV
 

r� 81%1NKV
 
- mit weissem Plastiküberzug - Avec revêtement plastique blanc

WE
Art. Nr.
No d’art.

Länge m
Longueur m

CHF/Stk
CHF/pce

874.400.100 20 21.30
874.400.140 30 32.50

874.400.180 50 53.00
874.400.220 100 103.00

Absperrpfosten, Briefkästen, Wäscheschirme Potelets de parking, boîtes aux lettres, étendoirs
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Drahtspanner Tendeur 874.405

r� 81%1NKV
 

r� 81%1NKV
 
für Wäschedrahtseile Voco Pour cordes à linge Voco

- Stahl
- verzinkt

- Acier
- Exécution zinguée

WE
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

874.405.100 6.00

Wäscheschirme Etendoir 874.420

r� 56'9+�FG�.WZG
 

r� 56'9+�FG�.WZG
 
- Aluminium-Doppelkastenprofil
- höhenverstellbare Bodenhülse
- Standrohr Ø 55 mm

- Profilé aluminium double caisson
- Douille de support à hauteur réglable
- Tube porteur Ø 55 mm

WD
Art. Nr.
No d’art.

Seillänge m
Longueur de la corde m

Ø m Spannweite m
Largeur de serrage m

Höhe m
Hauteur m

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

874.420.140 60 3.28 2.25 2.10 5.6 180.60
874.420.180 70 3.95 2.75 2.25 6.8 208.50

Wäscheschirme Etendoir 874.425

r� 56'9+�(KTUV�.CF[
 

r� 56'9+�(KTUV�.CF[
 
- Aluminium
- höhenverstellbare Bodenhülse
- Standrohr Ø 55 mm

- Aluminium
- Douille de support à hauteur réglable
- Tube porteur Ø 55 mm

WD
Art. Nr.
No d’art.

Farbe
Couleur

Seillänge m
Longueur de la corde m

Ø m Spannweite m
Largeur de serrage m

CHF/Stk
CHF/pce

874.425.120 rot / Rouge 60 3.28 2.25 228.00
874.425.140 blau / Bleu 60 3.28 2.25 228.00

Wäscheschirme Etendoir 874.426

r� 56'9+�.CF[�2NWU
 

r� 56'9+�.CF[�2NWU
 
- Aluminium
- mit Bodenhülse zum Einbetonieren
- automatischer Leineneinzug
- Standrohr Ø 55 mm

- Aluminium
- Douille de support à sceller, hauteur réglable
- Tension des cordes automatique
- Tube porteur Ø 55 mm

WD
Art. Nr.
No d’art.

Farbe
Couleur

Seillänge m
Longueur de la corde m

Ø m Spannweite m
Largeur de serrage m

CHF/Stk
CHF/pce

874.426.100 saphirblau / Bleu saphir 60 3.31 2.33 240.00
874.426.110 grau metallic / Gris métallisé 60 3.31 2.33 240.00

Absperrpfosten, Briefkästen, Wäscheschirme Potelets de parking, boîtes aux lettres, étendoirs
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Wäscheschirme Etendoir 874.445

r� 56'9+�.KDGNNWNG
 

r� 56'9+�.KDGNNG
 
- mit Bodenkreuz - Avec pied en croix

WD
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

874.445.100 298 127.80

Kleiderbügel-Balkonträger Porte-habits pour balcon 874.480

- Aluminium
- abklappbar

- Aluminium
- Rabattable

WB
Art. Nr.
No d’art.

Ausladung mm
Saillie mm

CHF/Stk
CHF/pce

874.480.100 330 11.30

Hundeanbinder Crochet pour chiens 874.261

- Edelstahl rostfrei - Acier inoxydable

WB
Art. Nr.
No d’art.

Plattengrösse mm
Grandeur de la plaque mm

CHF/Stk
CHF/pce

874.261.100 65 x 40 33.80

Lieferumfang:

- Haken
- Dübel M 8S

Inclus dans la livraison:

- Crochet
- Tampon M8 S

Fahrrad-Aufhängehaken Crochet de suspension pour vélo 874.271

- Aluminium
- rot plastifiziert

- Aluminium
- Revêtement plastique rouge

WB
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

874.271.100 21.10

Fahrradständer Support à vélos 874.561

- aus Stahl
- für Reifen von 35 - 55 mm

- En acier
- Pour pneus de 35 - 55 mm

WA
Art. Nr.
No d’art.

Anzahl Velos
Nombre de places

Abmessung BxTxH mm
Mesures LxPxH mm

CHF/Stk
CHF/pce

874.561.100 3 730 x 330 x 260 79.65
874.561.120 5 1330 x 330 x 260 108.00

Absperrpfosten, Briefkästen, Wäscheschirme Potelets de parking, boîtes aux lettres, étendoirs
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Fahrradständer Support à vélos 874.562

- verzinkt
- für Reifen aller Grössen
- auch für Kickboards geeignet
- universell verstellbar
- einfache Montage
- mit Montage- und Befestigungs-Set

- Exécution zinguée
- Pour toutes les largeurs de pneus
- Convient aussi pour trottinettes
- Modèle réglable universel
- Montage simple
- Avec kit de montage et de fixation

WA
Art. Nr.
No d’art.

Anzahl Velos
Nombre de places

Abmessung BxTxH mm
Mesures LxPxH mm

CHF/Stk
CHF/pce

874.562.100 3 996 x 350 x 223 128.70

Optische Rauchmelder Détecteur de fumée optique 833.939

r� #$75
r� &+0�'0������
 

r� #$75
r� &+0�'0������
 
zur Verwendung in Schlafräumen, Wohnräumen, Kinderzimmer, 
Flure

Pour dortoirs, pièces d’habitation, chambres d’enfants, couloirs

- mit durchdringendem Alarmton
- Erfassungsbereich max. 40m² innerhalb eines Raumes
- grossflächige Prüftaste zum manuellen Selbsttest und Test-

alarmierung

- Alarme sonore puissante
- Capacité d’analyse max. 40 m² à l’intérieur
- Bouton d’autocontrôle manuel et test d’alarme

- Spannung..................................................................................9 V
- Lautstärke ........................................................................85 db (A)
- Betriebstemperatur ..................................................  +5 bis 40 °C
- Masse ....................................................................... 33 x 100 mm

- Tension .....................................................................................9 V
- niveau sonore ..................................................................85 db (A)
- Température de service ............................................  +5 bis 40 °C
- Dimensions ............................................................... 33 x 100 mm

WE
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

833.939.100 RM10 VdS weiss / Blanc 27.60

Brandschutzsprays Spray anti-feu 833.938

präventiver Brandschutz durch vorbeugende Imprägnierung, mit-
tels Besprühen wird ein dauerhafter Schutz vor einer Entzündung 
erreicht, anwendbar bei Weihnachtsbäumen (ausser Blautannen), 
Adventskränzen, Vorhängen, Dekorationen, Karnevalskleider usw.

Moyen de prévention des incendies par imprégnation préalable. 
Forme une protection durable contre le feu. Convient pour les 
sapins de Noël (sauf sapin bleu), couronnes de l’Avent, rideaux, 
décorations, vêtements de carnaval, etc.

- giftklassefrei
- farb- und geruchlos
- wasserlöslich
- umweltfreundlich

- Hors classe de toxicité
- Incolore et inodore
- Soluble dans l’eau
- Écologique

WE
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt ml
Contenu ml

CHF/Stk
CHF/pce

833.938.100 500 22.60

Absperrpfosten, Briefkästen, Wäscheschirme Potelets de parking, boîtes aux lettres, étendoirs



U

874.335
 

Wandkonsolen

Console murale

874.443
 

Schutzhülle

Gaine de protection

870.857
 

Scharniere

Charnière

870.859
 

Klapptischbeschläge

Ferrement pour tables pliantes

874.440
STEWI 0658

Bodenfundament

Douille de sol

874.337
 

Namensschilder

Plaquette de nom 

874.338
 

Federn zu Namensschilder

Ressort pour plaquette de nom

874.336
 

Schilder

Plaquette anti-publicité

874.430
STEWI 0396

Terrassensockel

Socle de terrasse

874.435
STEWI 0650

Bodenhülse

Douille de sol

Absperrpfosten, Briefkästen, Wäscheschirme Potelets de parking, boîtes aux lettres, étendoirs
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A
Abdrehapparate 374
Abisolierzangen 196, 197
Abisolierzangen 1000 V 197
Absetzzangen 342
Absperrlatten 365
Absperrpfosten Autopa 810
Absperrpfosten Autopa Spezial 810
Abstellventil 741
Abzieh-, Richt- und Messlatten 655
Abzweigstecker 670
Abzweigstecker 2-fach 669
Abzweigstecker 3-fach 669
Acryl-Lacksprays 773
Adapter für Lochsägen 177
Adapter-Leitungen 669
Adapter mit Mitnehmerscheibe 177
Adapter-Set 167
Adapter zu Schutzgasschweissdrähten 477
Akku-Biegemaschinen-Sets 18 V 292
Akku-Blindnietmaschinen 14.4 V 348, 349
Akku-Fettpressen 749
Akku-Handpresswerkzeuge 296
Akku - Ladegeräte 690
Akku-Lampen 688
Akku-Lampen 10.8 V 687
"LLV�-&%{#BVTUSBIMFS� ���
Akku-Nietwerkzeuge 14.4 V 347
Akku-Radialpressen 14.4 V 296
Akku-Rohrabschneider 10.8 V 282
Allzweckmarker 628
Aluminium-Schweisspulver 477
Aluminium-Sprays 772
Anbohrer HSS 504
Andrückrollen 425
Anilin Zimmermannsbleistifte 625
Anreissfarben 632
Anreissfarben «blau» 633
Anreissfarben «rot» 632
Anreissgeräte 353, 631
Ansatzfeilen 236
Arbeitshandschuhe 710
Arbeitshosen 718, 727
Arbeitsleuchten 696
Arbeitsleuchten 3 x 36 W 697–698
Arbeitsleuchten 38 W 697
Arbeitsleuchten 55 W 697
Arbeitsshorts 720, 728
Asphaltmeissel 162
Astlochbohrer 212
Aufspannsätze 557
Ausbläser 157
Ausgussstutzen 743
Ausnut- und Schneidelektroden 472
Aussenstähle für Dünnblech aus Stahl und Aluminium 181
Aussenstähle für Stahl und Aluminium 181
Austreiber 561
Autogenpasten 444
Autogenpulver 444
Autogen-Schweissgerät 456
Autogen-Schweisstäbe 473–474
Automatik PL-Rohrabschneider 274
Automatische Körner 146
"VUP�1S×ƁBNQFO� ���

B
Badewannen-Ventilschlüssel 267
Ballengriffe 553
Bandschlüssel 130
Batterieklemmenabzieher 128
Batterieladegeräte 690–691
Batterie-Montage-Lehren 260
Batterien 689, 690
Baumsägen 211

Baumscheren 359
Bauplatz-Messlatten 656
Bauschlüssel 803–804
Baustahlschneider 104
Baustellen 364
Baustellenlampe Solar LED 365
Baustrahler 695–696
Bau-Werkzeugkoffer 97
Befestigungsringe Stahl verzinkt 790
Beisszangen 100
Bentonit-Universalfette 754
Benzinkanister 743, 744
Berner Putzkellen 361
Berührungslose Spannungsprüfer 641
Betonbohrer SDS-plus 154
Biegemaschinen-Sets 292
Biegesprays 293, 764
Biegezangen für Dachrinnenhaken 341
Biegsame Verlängerungen 66
Biketools 36
Bindkettenhaken 789
Bits-Adaptersets 35
Bits-Einsätze 1/4" für Innensechskantschrauben 33
Bits-Einsätze 1/4" für Innen-Torx Schrauben 32–33
Bits-Einsätze 1/4" für Innenvierkantschrauben 34
Bits-Einsätze 1/4" für Schlitzschrauben 31
Bits-Einsätze 1/4" Phillips für Kreuzschlitzschrauben 31
Bits-Einsätze 1/4" Pozidriv für Kreuzschlitzschrauben 31
Bits-Halter 59
Bits-Sätze 38
Bits-Sätze 1/4" 36, 37, 38
Bits-Universalhalter 1/4" 34
Blechschälbohrer HSS 511, 512
Blechschälbohrersätze HSS 512
Blechschälbohrer TiN 511
Bleihämmer 136
Blitzrohrzangen 259
Blitzstützen 364
Blockschneiddüsen 451
#PEFOQS×ƁBTFS� ���
Bodenrohre zu Autopa 810
Bohrerhalter SDS-max 161
Bohrfutter Extra RV, mit Radialverriegelung, 559
Bohrfutterschlüssel 561
Bohröle-Emulsionen 574, 766
Bohr- & Schneideöle 577, 761
Bohr- und Schneidsprays 576, 768
Bolzenschneider 104
Brandschutzdecke 733
Brandschutzsprays 816
Bremsreiniger 756
Briefkästen 811
Briefkastenstützen 813
Brief- und Ablagekästen ALU 400 812
Brief- und Ablagekästen LOCARNO 811
Brief- und Ablagekästen LUGANO 811
Brief- und Ablagekästen VEVEY 811
Broncedrahtbürsten 241
Bügelmessschrauben 587
Bügelsägen 210
Bundbohrbüchsen kurze Sorte 573
Bündel-Topfbürsten 246
Bündel-Zirkularbürsten 245
Bundhosen 716
Bundjacken 714

C
Camping Gaz Kartuschen 433
Carosserie-Feilenhalter 342
Carrosserie-Meissel 149
CEE Industrie-Kupplungen 677
CEE Industrie-Stecker 677
Chromstahlreiniger 418, 765
C-Ketten 788–789
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Click-Drehmomentschlüssel 85
CO2-Spezialzangen 479
Combi-Lötpackungen 438
Combi-Stufenschlüssel 263
Combi-Stufenschlüssel mit Knarre 1/2" 264

D
Diamantbohrer 170
Diamant-Fliesenscheiben 387
Diamant Handabrichter 375
Diamant-Lochsägen 169
Diamant-Schleiftöpfe 387
Diamant-Trennscheiben 388
Diamant-Trockenbohrer 170–171
Dichtungsschaber 206
%JDLFONFTTHFS¿UF�NJU�1MBOƁ¿DIF� ���
Digitale Multimeter 642
Digitale Neigungsmesser 617
Digitaler-Messschieber, mit Datenausgang 584
Digitaler Neigungsmesser 618
Digitale Thermo-Hygrometer 645
Digitale Winkel- + Neigungsmesser 618
Digital-Messschieber, ohne Datenausgang 583, 584
Digitalschieblehren 582
Digital-Thermometer 644
Doppelfalzeisen 337
%PQQFM�-ÑUXBTTFSƁBTDIFO� ���
Doppelringschlüssel 51
Doppelringschlüsselsätze 51
Doppelrohr-Gerüstböcke 363
Doppelschlauchtüllen 455
Doppelseitige Blechbohrer HSS 504
Doppelte Gabelschlüssel 43, 44
Dornschlüssel 803, 804
Dosen-Entmantler 192
Dosenlibellen 655
Drahtbindeapparate 364
Drähte rostfrei 787
Drahtseilkauschen rostfrei A4 781
Drahtseilkauschen verzinkt 780
Drahtseilklemmen Edelstahl rostfrei A4 779, 780
Drahtseilklemmen verzinkt 779, 780
Drahtseilrollen 783, 787
Drahtseil- und Kabelscheren 112–113
Drahtspanner 814
Drehbank-Feilen 235
Drehfeld-Richtungsanzeiger mit Phasenanzeige 643
Drehmomentschlüssel 85
Drehmomentschlüssel mit Knarren 86
Dreiarmige Abzieher 129
Dreikantfeilen 234
Dreikantfeilen Bastard 233
Dreikantfeilen Halbschlicht 233
Dreikantfeilen Schlicht 234
Dreikant-Hohlschaber 206
Dreirohr-Schneideinsätze 451
Druckfedern 794, 795, 796
%SVDLHBT�&JOXFHƁBTDIFO� ���
Druckprüfpumpen 305
Druckrohrreiniger 311
Druckspeicher-Spritzen 740, 741
Druckspeicher-Spritzen aus Edelstahl 741
Düngergabel 360
durchbohrt 559
Durchbruchbohrer SDS-max 158
Durchführungsbohrer 214
Durchlaufscheren HSS PELIKAN, rechts 330
Durchlaufscheren PELIKAN 329
Durchschläge 145
Durchschlagsätze im Plastikrahmen 145
Düsennadeln 451
Düsenreibahlen 452

E

Eck-Falzzangen 340
Eckrohrzangen 256
Effekt-Sprays 774
Einhand-Druckluft-Schmierpistolen 750
Einhand-Fettpressen 748
Einsatzringe 244
Einsteckknarren 86
Ein- und Ausdrehdorne 262
Einweg-Gaskartusche 432
Einweghandschuhe 710
Einzieh-Perlondrähte 198
Elektr. Füll- und Spüleinheiten 306
Elektrikermeissel 149
Elektrische Lötkolben 426
elektrische Radialpressen 295
Elektrische Rohrtrenn- und Anfas-Maschinen 286
&MFLUSJTDIF{4DIOFJELMVQQFO� ���
Elektrische Schneidkluppen-Sätze 278
Elektroden 471, 472
Elektrodenhalter 478
Elektroheizgebläse 321–322
elektrohydraulische Radialpressen 295
Elektrokabel 675
Elektro-Lötpistolen 428
Elektromuffen-Schweissgeräte 320
Elektronik-Seitenschneider 110–111
Elektronik Super Knips 110
Elektronische Druckprüfpumpen 306
Elektronische Neigungsmesser 616
Elektronische Rohrtrenner 284
elektr. Rohrabschneider 283
Energiesparlampen 692
Entgrater 223–224, 224–225
Entgratungswerkzeuge 290–291
Entlötpumpe 428
Entmantler 192
Entstopfungsgeräte 1/4" 312
Entstopfungsgeräte 3/8" 312
Entstopfungsmaschinen 313
Erdkabelzangen 478
Erdungsseile 778
Ersatz-Akkus 14.4 V 347, 348
Ersatzfedern 332
Ersatzgläser 805
Ersatzgurten 260
Ersatzketten 259
Ersatzklingen 184, 268
Ersatzmesser 205, 335
Ersatzrollen 375
Ersatzschnüre 636
Ersatzschreibstifte 639
Ersatz-Schutzgläser 695
Ersatzspiegel 458
Ersatzspiralen 316
Ersatzteilsätze 67, 77
Ersatztöpfe 375
Excenterschlüssel 261
Excenterschlüssel-Sets 261

F
Fächerschleifscheiben für INOX 390
Fahrbare Schweiss- und Schneidgeräte 457
Fahrrad-Aufhängehaken 815
Fahrradständer 815–816
Faltsignale Baustellen 364
Falzhämmer 337
Falzmeissel 353
Falzöffnerzangen 341
Falzzangen gekröpft 45° 339
Falzzangen gekröpft 90° 340
Falzzangen gerade 339
Farbschaber 206
Farmerfeilen Flachstumpf 235
Faservlies-Bürsten 416
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Faservlies-Grobreinigungsscheiben 402
Faservlies-Grobreinigungsscheiben mit Bohrung 402
Faservlies-Grobreinigungsscheiben mit Schaft 401
Faservlies-Reinigungsscheiben 403
Feder-Greifzirkel 634
Feder-Lochzirkel 634
Feder-Spitzzirkel 633
Federwaagen 647–648
Federzwingen 120
Feilenblätter 342
Feilenbürsten 239
Feilenhefte 237–238
Feilkloben 121
Feinmechanikerbürsten 239
Feinstaubmasken 708
Feinstaubmasken Classic 708
Fensterschaber 185
Fensterthermometer 645
Feste Führungszapfen 519
Fettkreiden 627
Feuchtigkeits-Messgeräte mit Nadel 647
Feuchtigkeits-Messgeräte mit Sensor 646
Feuerwehrkarabiner 793
Feuerwehrkarabiner rostfrei A4 793
FI-Adapter 670
Fiberscheiben 398
Fiberscheiben für Stahl 398
Fiberscheiben Universal 397
Figurenscheren, links 328, 332
Figurenscheren, rechts 327, 332
Figuren- und Durchlaufscheren 331
Figuren- und Durchlaufscheren, links 331
Figuren- und Durchlaufscheren, rechts 331
Filter 304
Filzschreiber mit Keilspitze 629
Filzschreiber mit Rundspitze 628, 629
Fingerhandschuhe für Schweisser 731
Fixiermagnete 201
Flachfräsbohrer 211
Flachkopf-Schmiernippel 751
Flachmeissel 147, 148, 160, 162
Flachmeissel SDS-max 160
Flachsenker HSS, fein 517
Flachsenker HSS, mittel 517
Flachstecker 195
Flachsteckhülsen 194
Flachsteckverteiler 195
Flachstumpf-Feilen 230
Flachstumpf-Feilen Bastard 229
Flachstumpf-Feilen Halbschlicht 229
Flachstumpf-Feilen Schlicht 230
Flachtopf-Magnet 200
Flachzangen 1000 V 108
Flammendurchschlagsicherung für Acetylen 453
Flammendurchschlagsicherung für Propan 453
Flammendurchschlagsicherung für Sauerstoff 453
Flanschenwinkel, verzinkt 614
'MBTDIFOG×MMVOHFO�	"VTUBVTDIƁBTDIFO
� ���
Flaschenwagen 483
Flaschenwagen komplett 483
Fleisch-Haken 792
Flexible Verlängerungen 61
Fliesenmeissel SDS-plus 160
Flüssiggasschläuche 454
Flüssigkeitsmasse 742
Flüssigkeitszerstäuber 738
Flussmittel 440, 441–442
Flussmittel für Weich- und Silberlote 440
Folientüre mit Reissverschluss 326
Försterkreiden 626, 627
Fräserhalter 178
Frässtifte HM Spitzbogenform SPG 251
Frässtifte HM Walzenrundform WRC 250
Frässtifte HM Zylinderform ZYAS 251

Frässtifte HSS Rundkegelform L 249
Frässtifte HSS Spitzbogenform K 248
Frässtifte HSS Spitzkegelform G 249
Frässtifte HSS Walzenrundform C 248
Frässtifte HSS Zylinderform A ST 247
Fuchsschwanzsägen 209, 209–210
Fühlerlehren 595
Fühlerlehrenbänder 596
Fühlerlehrenblättchen 592
Fühlerlehren-Blatthalter 592
Fühlerlehren, rostfrei 595
Fühlhebelmessgeräte 588–589
Führungsbohrer 181
Führungsrollen 520
Furniersägen 209

G
Gabelkabelschuhe 194
Gabelring-Rätschenschlüssel 50
Gabelring-Rätschenschlüsselsätze 50
Gabelschlüsselsätze 44, 45
Ganzstahl-Hebelzwingen BESSEY 125
Ganzstahl-Schraubzwingen 124
Gartenbauspaten 360
Gasanzünder 453
Gasdüsen konisch 480
(BTƁBTDIF�"DFUZMFO�MFFS� ���
(BTƁBTDIF�4BVFSTUPGG�MFFS� ���
(BTƁBTDIF�4DIVU[HBT�"3$"-���MFFS� ���
(BTƁBTDIF�4DIVU[HBT�"3$"-�."(�MFFS� ���
Gasheizgeräte 322
Gaslötgerät 456
Gas-Lötkolben 427
(BT�/BDIG×MMƁBTDIFO� ���
Gasuhrschlüssel 42
Gehörschutzstöpsel 704
Gehrungsschere 190
Gehrungswinkel 135°, mit Anschlag 613
Geländer- oder Lochbürsten dreieckig 242
Geländer- oder Lochbürsten rund konisch 242
Gelenkgriffe 61, 76
Gelenkstative, magnetisch, mit hydraulischer Klemmung 590
Gerade Schleifscheiben Edelkorund 373
Gerade Schleifscheiben Normalkorund 373
Geweberollen 412
Gewindeanzeiger 597
Gewinde-Aufrauhzangen 285
Gewinde-Ausschusslehrringe, metrisch 594
Gewindebohrer Einzelschneider 527
Gewindebohrer-Kassette, HSS 529
Gewindebohrer-Sätze HSS 532–533
Gewindefeilen metrisch 537
Gewindefeilen Whitworth 537
Gewindeformer-Sätze 536
Gewinde-Grenzlehrdorne, metrisch 593
Gewinde-Gutlehrringe, metrisch 593
Gewindeschablonen 595
Gewindeschneidapparate 539
Gewindeschneideisen 535
(FXJOEFTDIOFJEƁ×TTJHLFJUFO� �������
Gewindeschneidkluppen-Sätze 276
Gewindeschneidmittel 282, 764
Gewindeschneidöle 280–281, 762–763
Gewindeschneidwerkzeug-Sortimente HSS 537
Gewindestangen Typ S 551
Gipserbeile 356
Gipser-Werkzeugkisten 363
Gitterrost-Sicherungen 808–809
Glasfaser-Rollbandmasse 606
Glasschneider 207
Glas- und Fliesenbohrer 152
Gleitgriffe 76
Gliedermeter aus Holz 601–603
Gliedermeter aus Kunststoff 603–604
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Gliedermeter aus Leichtmetall 604
G-PUR Zuleitungskabel 674
Gradmesser 617
Graphitfette 754
Greifzirkel 632
Grenzlehrdorne, Passung H7 592
Grundierungs-Sprays 775
Grundierungs-Sprays Zink-Alu 775
Gummihämmer mit Stiel 139
Gummihandlampen 692
Gummikabel 675
Gummikupplungen 677
Gummiringe für IMPACT Einsätze 72
Gummischleifteller 400
Gummistecker 676
Gummiteller mit Kletthaftung 399
Gurtenzangen 260

H
Haarwinkel 611
Haftmagnete 199
Hakenrollen 784
Hakenschlüssel 55
Halbrundfeilen 231
Halbrundfeilen Bastard 230
Halbrundfeilen Halbschlicht 231
Halbrund-Feilen Schlicht 231
Halogen-Flutlichtstrahler 694
Halogen-Flutlichtstrahler 400 W 693–694
Halogen-Glühlampen 695
Halogenscheinwerfer 687
Hammer-Hohlbohrkronen 159, 168
Hammer-Wendelbohrer SDS-max 158
Handblechscheren 331
Handblechscheren, links 330
Handblechscheren, rechts 330
Handblechscheren, Universal 330
Handentgrater HSS, 90° 516
Handfäustel 140
Hand-Gewindeschneidkluppen-Sätze 276
Handgriffe 52, 80, 450
Hand-Lasermeter 621
Handlochzangen 343
Handnietscheren 345
Handnietzangen 344–345
Handsägeblätter für Metalle HSS-Bimetall 222
Handsägeblätter HSS für Metalle Bimetall-Kobalt 221
Hand-Schlagschraubersätze 8mm - 5/16" 21
Handschleifblöcke 418
Handschuhe 316
Handsetzzangen 350
Handsetzzangen MS 3 349
Handsprühgeräte 738
Hand-Stichsägen 210
Handstückzähler 648
Handwischer 360
Hartlötstäbe 439
Hartmetall-Hammerbohrersätze SDS-plus 156
Hartmetall-Hammerbohrer SDS-plus 155
Hartmetall-Kreissägeblätter 544–545
Hartmetall-Mehrzweckbohrer 152
Hartmetall-Setzer 149
Hartmetall-Steinbohrer 151
Hartmetall Wendelbohrer SDS-plus 156
Haushaltscheren 189
Hebelblechscheren 334–335
Hebeldruck-Fettpressen 748, 749
Hebel-Mittenschneider 103
Hebelnietzangen 345
Hebel-Vornschneider 101
Heftapparate 216
Hefthämmer 215
Heftklammern breit 216
Heftpistolen-Set 215

Heissluftgebläse 422–423, 424–425
Hitzefeste Sprays 650° C 774
Hobel 204
Hobelfeilen 236
Hochdruck-Fettpistole 748
Hochdruck-Gummipanzerschläuche 750
Hochdruckschläuche 304
Hochdruckschläuche blau 454
Hochdruckschläuche rot 454
Hochleistungs-Stützteller 394
Hochtemperatur-Flammschutzdecken 732
Hochtemperatur-Trennpasten 758
Hohldüsen 747
Hohlfräser Bi-Metall 174–175
Hohlfräser-Sätze 176
Hohlfräser-Sätze Bi-Metall 175–176, 177
Holzäxte 211
Holzbohrer 213
Holzbohrer, lange Ausführung 213
Holzbohrersätze 215
Holzraspeln halbrund 237
Holzraspeln rund 237
Holzspiralbohrersätze 215
Honapparate 130
Hundeanbinder 815
Hydraulik-Greifköpfe 750
Hydraulik-Schmiernippel 45° 752
Hydraulik-Schmiernippel 90° 752
Hydraulik-Schmiernippel gerade 752
Hydro-pneumatische Nietpistolen 346
Hydro-pneumatischer Setzapparat, leer 350

I
Ideal-Scheren 334
Ideal-Scheren HSS, links 329
Ideal-Scheren HSS, rechts 329
Ideal-Scheren, links 328, 333
Ideal-Scheren, links HSS 334
Ideal-Scheren, rechts 328, 333
Ideal-Scheren, rechts HSS 333
*'-�5SPDLFOTDINJFS�4QSBZT�	5FƁPO�4QSBZ
� ���
IMPACT-Einsätze 71
IMPACT-Einsätze lang 72
IMPACT Kardangelenke 76
IMPACT-Schraubendrehereinsätze 69
IMPACT-Steckschlüssel-Einsätze 79
IMPACT Verlängerungen 75
Infrarotstrahler 321
Infrarot-Temperaturmessgeräte 644, 645
INHEX-Einsätze 59, 64, 70, 82
INHEX-Sätze 70
Injektionsdüsen 304
Innenstähle für Dünnblech aus Stahl und Aluminium 182
Innenstähle für Stahl und Aluminium 182
Inspektionskameras 307, 309, 310
Inspektionskamera-Set 307
Inspektionssysteme 309
Inverter Schweissgeräte 461
Inverter-Schweissgleichrichter 463
Isolationsmesser 186
Isolationssägen 187, 210

J
Jeans-Hosen 717

K
Kabelboxen 670
Kabelmesser 186
Kabelrollen leer 671
Kabelscheren 111
Kabelscheren 1000 V 112
,BCFMTDIFSFO{NJU{%PQQFMTDIOFJEF������7� ���
Kabelschuh-Presszangen 196
Kabelschuh-Sortimente 195
Kabelschuh-Sortimente isoliert 196
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Kabelspulen 667
Kaltverzinkung / Zinkstaubgrundierungen 772
Kameraköpfe 308
Kapselgehörschütze 704
Karabinerhaken 792–793
Karabinerhaken Stahl 792
Kardangelenke 66, 75
Kartuschenlötkolben 431
Kegeldorne, mit Morsekegel und Austreiblappen 561
Kegelpfannen 566
Kegelsenker HSS, 90° 513, 514
,FHFMTFOLFS{)44�&{���� ���
,FHFMTFOLFST¿U[F{)44{���� ���
Kernlochbohrer 503
Kernzapfen 520
Kettenglieder 791
Kettenrohrschraubstöcke 300
Kettenrohrspannstöcke 300
Kettenrohrzangen 259, 259–260
,FUUFOT¿HFGFJMFO{SVOE� ���
Ketten- und Haftölsprays 759
Kistenverschlüsse 802–803
Klammern 216
Klappwerkbänke 298
Kleiderbügel-Balkonträger 815
,MFJOƁBTDIFO� ���
,MFJO�1Ɓ¿TUFSFSIBNNFS� ���
Klein-Wasserwaagen 653
Klemmhebel orange, RAL 2004 554
Klemmhebel schwarz, seidenmatt 553, 554
Klemmzangen 115, 116–117
Knarren 62, 67, 76
Knarrenköpfe 80, 82
Knarren zu Raccord-Schlüssel 262
Knopf-Magnet 199
Koffer zu Schweiss-Spiegel 319
Kolbenspritzen 739
Kombinationszangen 105
Kombinationszangen 1000 V 106
Kombinierte Nietwerkzeuge 344
Kombinierter Schon- und Schlosserhammer 137
Kombischeiben für INOX und Stahl 382
Kompaktscheiben für Entgratungsarbeiten 404
Kontaktsprays 755
Körner 146
Körner mit Hartmetallspitze 145
Korrosionsschutzsprays 772
Korund-Fiberscheiben 396
Korund-Fiberscheiben, Ø 115 mm 396
Korund-Fiberscheiben Ø 125 mm 397
Korund-Schleifpapier 410
Korund-Schleifpapierstreifen 412
Korundtuch 409
Kraft-Kombinationszangen 105
Kraftseitenschneider 102
Kraftvornschneider 101
Krallengreifer 202
Kreidenhalter 626–627
Kreidenstifte 626
Kreidepulver 637
Kreissägeblätter 546
Kreissägeblätter mit Hartmetallbestückung 545, 547–548
Kreisschneidewerkzeuge 180
Kreuzlinienlaser 661
Kreuzmeissel 148
Kreuzpickel 357
Kreuzschraubenzieher Phillips 11–12
Kreuzschraubenzieher Pozidriv 12
Kreuzschweifhämmer 336
Kugelgelenk-Messstative 591
Kugelgriffe 551–552
Kugelkopf-Stiftschlüssel 23
Kugelkopf-Stiftschlüssel lang 24
Kugelkopf-Stiftschlüsselsätze 26

Kugelkopf-Stiftschlüsselsätze lang 27
Kugellager-Ausziehvorrichtungen 129
Kühlmittel 574, 762
Kunstbohrer 212
Kunststoff-Bandmasse 607
Kunststoff-Kabelrollen 671
Kunststoff-Kabelrollen 400 V 674
Kunststoffrohrscheren 269
Kunststoff-Trichter-Set 743
Kunststoff-Wasserwaagen 654
Kupferhämmer 136
Kupferrohrbiegezangen 291
Kupferstücke Hammerform 429
Kupferstück Spitzform 429
Kuppelschrauben 789

L
Lackierpinsel 361
Langbeck-Flachrundzangen 107
Langbeck-Flachzangen 108
Langbeck-Klemmzangen 115
Langbeck-Rundzangen 108
Laser-Entfernungsmesser 619–620, 620, 621
Latthämmer mit Dauermagnet 356
LED-Akku-Handlampen 685–686, 688
LED-Glühbirnen 692
LED Scheinwerfer 698
LED-Stirnlampen 683–684
Leicht-Handgriffe 448
Leichtmetall-Magnetwasserwaagen 653
Leichtmetall-Wasserwaagen 651–653
Leistenklemmen 676
-FVDIUTUPGƁBNQFO� ���
Leuchtstoff-Stablampen 693
Locheisen 179
Lochsägen 163, 164
Lochsägen HSS-Bi-Metall 166
Lochsägen-Sätze 165
Lochsägen-Sätze HSS-Bi-Metall 166
Loch-Scheren, links 327
Loch-Scheren, rechts 327
Lochzangen 342
Löt-Drähte mit Colophonium 437
Löt-Drähte ohne Colophonium 437
Lötdraht-Ersatzspulen 437
Lötkolben 426–427
Lötlampen 432
Lötöle 443
Lötpasten 444
Lötstation 427
Lötwasser 435–436
Lötwasser Deca-Quarz 436
-ÑUXBTTFSƁBTDIFO� ���
Lötwasserpinsel 437
Lötzinn in Dreikantstangen 439
Luftentfeuchter 325
Luftreiniger 326
Lupenleuchten 650

M
Magnetheber 202
Magnet-Messstative, mit Feineinstellung 590
Magnet-Schweisspiegel 458
Malerspachteln 361
Mantelschutz-Rohrabschneider 268
Marker 629
Markiergeräte 635, 636
Markiergeräte Cosmos-Line 635
Markiersprays 638, 770
Maschinen-Gewindebohrer 528, 530, 534
Maschinen-Gewindebohrer-Sätze, HSS-Co 532
Maschinen-Gewindebohrer-Sätze, HSS-Co, INOX 532
.BTDIJOFO�(FXJOEFCPISFS{7� ���
Maschinen-Gewindebohrer, V 529
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Maschinen-Holzspiralbohrer 214
Maschinen-Kombigewindebohrer 531
Maschinensägeblätter Super HSS-Molybdän 222
Massstäbe 598–599
Maurerkellen rund 362
Maurerschnüre 656
Maurer- und Schlosserwinkel 611
Maurer- und Trassierschnüre 656
Maurerwerkzeugkisten 363
Mehrbereichs Hydrauliköle HVLP 46 761
Messbecher 742
Messingdrahtbürsten 241
Messingplatten 658
Messuhren 600
Metallbandsägebänder 223
Metallbearbeitungsöle mit Hochdruckzusätzen 576, 768
Metallbearbeitungspasten mit Hochdruckzusätzen 576, 767
Metallbeschrifter 639
Metall-Kabelrollen 250/400 V 673
Metallkreissägeblätter HSS 543
Metallkreissägen für Edelstahl rostfrei 285
Metall-Ortungsgeräte 622
Metallpolierpasten 418
Metallputzwatten 756
Metallsägebögen 220, 220–221
MIG/MAG Kompaktschweissanlagen 464
MIG/MAG Schutzgas-Schweissgeräte 400 V 465–467
Mini-Fräser HSS-AL 542
Mini-Rohrschneider 270–271
Mobilzaun Standardelemente 366
Montage-Hammerbohrer SDS-plus 153
Montagekoffer 95, 450, 452
Montagekoffer Sanitär 97
Montagemesser 187
Montageschlüssel 265
Multifunktionsöle 758
Multifunktionswerkzeuge 188
Multi-Sprays 757
Mutternsprenger 132

N
Nadelfeilen dreikant 226
/BEFMGFJMFO�ƁBDI� ���
/BEFMGFJMFO�ƁBDITQJU[� ���
Nadelfeilen halbrund 226
Nadelfeilen messer 227
Nadelfeilen rund 227
Nadelfeilensätze 227–229
Nagel-Hebeleisensätze 356
Nageltaschen 356
Nass-Schleifpapier 410
NC-Anbohrer HSS-Co, 90° 507
Neigungs- und Gefällwasserwaagen 654
Ni-MH-Batterien 689
NIS Dosensenker 168
Nivellierelemente 551
Nivellier-Gliedermeter 656
Notglieder 790
Notglieder rostfrei A2 791
Notschlüsselkästen K 1 804, 805
Notschlüsselkästen K 3 805
Nutenbürsten 239
Nutenbürsten V4A 240
Nutenmeissel 149
Nylonhämmer Rückschlagfrei 137, 138, 139
Nylonkupplungen 676
Nylonstecker 676

O
0CFSƁ¿DIFOTDIFJCFO� ���
Oelbinder 760
Oelstands-Schaugläser 753
0FMTUFJOF�ƁBDI� ���
Oelsteine, Messerklingenform 374

Oelsteine, vierkant 374
Oel- und Petrolspritzen mit gebogenem Rohr 746
Oel- und Petrolspritzen mit geradem Rohr 746
0Gƀ[JFSTNFTTFS� ���
Optische Rauchmelder 816

Ö
Öler Kunststoff 745
±MƀMUFSTDIM×TTFM� ���
Ölheizgeräte 323

P
Packscheren 189
Papierscheren 189
Parallel-Anreisser 610
Passschraubenschlüssel 191
Perforierte Handpads 415
Permanentmarker mit Keilspitze 630
Permanentmarker mit Rundspitze 628
1ƁBTUFSLFTTFM� ���
1ƁBTUFSNVMEFO� ���
Piccolo-Falzzangen gekröpft 45° 339
Piccolo-Falzzangen gerade 339
Pinsel- und Rollenreiniger 771
Pinzetten 119
Piratenhosen 719
Plastiköler 745
Platten-Gummihämmer 139
Plombenleder 445
Pneumatische Nietpistolen 346
Polierhämmer 336
Polierpasten 418
Poliertuch 410
Polyester-Seile 782
Polypropylen-Seile 782
Power Change Adapter 163, 165, 167, 169
Präzisions-Sicherungsringzangen 117–118
Präzisions-Sicherungsringzangen-Sätze 119
Prismenpaar, doppel, mit Spannbügel 633
Pritschhämmer 338
1SPƀ�.BSLFS�4FU� ���
Propan-Handgriff 447
1SPQBO�)BOEHSJGG�NJU�4QBSƁBNNIFCFM� ���
Propan-Lötgarnitur 430
Propan Wärmeset 447–448
Propan-Weichlötbrenner 429, 430
1S×ƁBNQFO� ���
Prüfsummer 641
Pumpenöler mit Doppelpumpe 745–746

Q
Quergriffe 62, 67
Querschäfte 180
Quetschfalzeisen 337
Quetsch-Falzzangen 341

R
Rabitzzangen 100
Raccordschlüssel 262
Raccord-Stufenschlüssel 263
Raccord-Ventilschlüsseleinsätze 261
Raccord-Ventilschlüssel-Sets 262
Radiatoren-Email-Sprays 80° C 774
Radiatoren-Heber 298
Radienschablonen 594
Rahmen-Wasserwaagen 660
Rändelmuttern 552
Rändelschrauben 552
Rätschenhebel 276, 277
Reduktionen 404
Reduziereinsätze 61, 66, 75, 79–80, 82
Reduzierhülsen 560
Reduzierringe 548
Regenanzüge gelb 722
Regenschutzleisten 812

Index deutsch



www.d-a.ch  Debrunner Acifer826

Reibahlen 182
Reifenmontierhebel 130
Reinigungsöle 760
Reinigungsvliese 445
Reinigungsvliese auf Rollen 415
Reinigungsvliese in Bogen 416
Reinzinn in Stangen 439
Reinzinnpasten 443
Reisbesen 360
Reissnadeln mit Hartmetallspitzen 631
Richtschnüre 657
Ringe 790
Ringgabelschlüssel 45, 46, 47–48, 49
Ringgabelschlüsselsätze 46, 47, 48–49
Ringkabelschuhe 194
3JQQFOƁBDINFJTTFM� ���
Rohhauthämmer 138
Rohrabstützungen 301
Rohranfasgeräte 275
Rohrausklinker 335
Rohrbiegemaschinen 293
Rohreinfriergeräte 303–304
Rohr-Innenfräser 275
Rohrreinigungsmaschinen 314–315
Rohrscheren 268
Rohrschlüssel 257
Rohrschneider 190, 268, 269–270, 271–272, 273–274
Rohrschneider für Edelstahlrohre 272–273
Rohrschraubstöcke 300
Rohrstangen 353
Rohrstangenhalter 353
Rohrstützen 301
Rohrtrennmaschinen 286
Rohrtrennsägen 284
Rohrverlegeeinsätze 449
Rohrwasserwaagen 654
Rollenböcke 302
Rollgabelschlüssel 41
Rollmeter 605–606
Rollmeter DA 604
Roll- und Gleitböcke 302
Rostlöser 755
Rostschutz 759
Rotor-Fächerschleifer 413
Rotor Schleifbänder für INOX 414
Rotor Schleifbandkörper 413
Rückenspritzen 739
Rücklaufkabelrollen 675
Rückschlagfreie Nylonklopfer 138
Rückschlagfreie Nylonschlegel 139
Rundfeilen 232
Rundfeilen Bastard 231
Rundfeilen Halbschlicht 232
Rundfeilen Schlicht 232
Rundstecker 195
Rundsteckhülsen 195
Rundzangen 1000 V 109

S
Sägeblatt-Schmierpasten 764
Sägegriffe 220
Salmiaksteine in Blöcken 445
Salmiaksteine in Dosen 445
4BM[T¿VSFƁBTDIFO� ���
Sanitärschlüssel 264
Saugdruckreiniger 311
Saugheber 207
Saug- und Füllspritzen 746
Schaftfräser HSS-AL 542
4DIBGUQJOTFMC×STUFO�ƁBDI� ���
Schaftpinselbürsten rund 243
Schaftpinselbürsten spitz 242
Schaftrundbürsten 243
Schaftrundbürsten V4A 243

Schaft-Topfbürsten 245
4DIBGU�5PQGC×STUFO{7�"� ���
Schäkel gerade rostfrei A4 782
Schäkel gerade verzinkt 781
Schäkel rostfrei A4 781
Schäkel verzinkt 781
Schaleisen 337
Schalölspritzen 740
Schaltschrankschlüssel 191
Schiebekupplungen 750
Schieblehren aus Kunststoff 580
Schiffsfedern 797
Schlackenhämmer 479
Schlagbuchstaben-Sätze 638
Schlag-Ringschlüssel 53
Schlagzahlen-Sätze 639
Schlauchsattel 455
Schleifbänder 407, 409
Schleifbänder für Stahl, Metall und Holz 408
Schleifblätter Blue Metal 404
Schleifblätter White Paint 404
Schleif-Fette 765
4DIMFJƁFISFO�4QSJBMCPISFS� ���
4DIMFJƁFISFO�6OJWFSTBM� ���
Schleiföle 765
Schleifpapier-Streifen 399
Schleifpapier-Streifen siafast 399
Schleifscheiben-Abdrehapparate 375
Schleifscheiben mit Klettverschluss 392–393
Schleifstifte 414
Schleifstifte Kugelform KU, Härte M 372
Schleifstifte Zylinderform ZY, Härte M 371
Schleifstifte Zylinderform ZY, Härte N 371
Schleiftöpfe 374
Schleifvlies-Rollen 415
Schlichthämmer 336
Schlosser-Anschlagwinkel, verzinkt 612
Schlosser-Flachwinkel, verzinkt 612
Schlosserhämmer 134–135
Schlüsselanhänger 807, 808
Schlüsselbohrfutter 157
Schlüsselfeilen-Sätze 234
Schlüssel für Spannmuttern 557
Schlüsselkästen 805–806
Schlüsselringe 807–808
Schmiedehämmer 136
Schneeschaufeln 359
Schneideisenhalter 536
4DIOFJEƁ×TTJHLFJUFO� �������r���
Schneidköpfe rechts 277
Schnellladegeräte 348
Schnellmontageschlüssel 265
Schnellrostlöser 754
Schnellspann-Bohrfutter 558
Schnellspann-Bohrfutter, EXTRA 559
Schnellspannbohrfutter mit SDS-plus Aufnahmeschaft 157
Schnellspann-Bohrfutter, Supra 560
Schnellspannzwingen 121
Schnellwechsel-Schneidköpfe S-Sätze 277
Schnurwasserwaagen 654
Schrägmasse 609
Schraubenausdreher 131, 132
Schraubenausdrehersätze 131
Schraubendrehereinsätze 58, 64, 69, 71
Schraubenschlüssel 42
Schraubenzieher 10–11
Schraubenzieher-Sätze 16–20
Schraubenzieher Torx 13–14
Schrauben zu Kernzapfen 521
Schraubzwingen 121–123
Schreinerhämmer 135
Schreinerklüpfel 140
Schreiner-Werkzeugkisten 217
Schreinerwinkel mit Gehrung 609
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Schreinerwinkel ohne Gehrung 609
Schruppscheiben für Aluminium 386
Schruppscheiben für INOX 385
Schruppscheiben für Stahl 384
Schruppscheiben für Stahl und Gusseisen 384
Schruppscheiben INOX 385
Schulbleistifte 625
Schutzbrillen 704–705, 730
Schutzgas-Schweissdraht 474–475, 476
Schutzgas-Schweissdraht SG 3 475
Schutzgas-Schweissdraht V2A 476
Schutzgas-Schweissdraht V4A 476
Schutzgas-Schweissstäbe 474
Schutzgas-Schweissstäbe V4A 474
Schutzhelme 702
Schwabbelscheiben 400
Schwanenhalsschaufeln 357
Schweissbordzangen 458
Schweissdüsen 423
Schweisseinsätze 449, 450
Schweisserschilder 729
Schweisserschürzen 731
Schweisserschutzhelm 729
Schweisserstiefel 732
Schweisservollsichtbrillen Schutzstufe 5 730
Schweissgleichrichter 461–462
Schweissmagnete 90° 201
Schweissnahtlehren 597
Schweissspiegel 319, 457
Schweissspiegel, abgewinkelt 319
Schweiss- und Schneid-Garnitur 452
Schweiss-und Schneid-Garnitur 449
Schweisswagen 457
Schweisszangen 116
SDS-plus Bohrfutterschäfte 156
Sechskantmuttern 565
Sechskant-Schraubendreher 28
Sechskant-Schraubendrehersätze 28
Sechskant-Schraubenzieher 16
Seilrollen 783
Seitenrollen 786
Seitenschneider 101, 102
Seitenschneider 1000 V 102
Selbstanpassende Universal-Abisolierzangen 198
Selbsteinstellende Abisolierzangen 197
Senkelschnüre 658
Senker-Bits-Sätze 90° 516
Senklote 657
Senklotsetzer 659
Senkrechtspanner, mit waagrechtem Fuss 567
Setzlatten 366
S-Haken 791–792
Shorts 721
Sicherheits-Bauschutzschuhe 712
Sicherheits-Feuerwehrkarabiner 793
Sicherheits-Gummistiefel 711
Sicherheitskabelrollen FI 671
Sicherheitsschuhe 711
Sicherheitsschuhe hoch 712
Sicherungen träge 500 V 669
Signierschablonen 0-9 637
Signierschablonen A -Z 637
Silikonsprays 761
Soft Shell Jacken 715, 725
Soldatenmesser 188
Spaltwerkzeuge 150
Spanndorn 402
Spannecken für Plattenleger 657
Spannhebel 555
Spannmuttern 395
Spannungsprüfer 640, 641
Spannungs- und Durchgangsprüfer 641–642
Spannzangen 539–540
Spannzangen ER 25 556

Spannzangen ER 32 556
Spannzangenfutter mit MK-Schaft 556
Spannzangensatz 557
Sparrollenhalter 412
Sparrollen Korundtuch 411
Sparrollen Poliertuch 411
Spatmeissel 162
Spatmeissel abgerundet 162
Spatmeissel SDS-max 161
Spatmeissel SDS-plus 160
Specksteinkreiden 626
Spengler-Flachzangen 340
Spengler-Rundzangen 340
Spengler-Werkzeugbehälter 351
Spengler-Werkzeugbehälter gefüllt 352
Spezial-Entmantler 192
Spezial-Flachfeilen 230
4QF[JBMƁVTTNJUUFM� ���
Spezial-Verdünner 760
Spidbürsten 240
Spidbürsten V4A 240
Spiralbohrer-Blechkassetten leer 503
Spiralbohrer HSS 487–493, 499
Spiralbohrer HSS-Cobalt, lange Sorte 499
Spiralbohrer HSS Cob extra lange Sorte 498
Spiralbohrer HSS-CO-Kobalt 494
Spiralbohrer HSS, doppelseitig 505
Spiralbohrer HSS für NE-Metalle 500
Spiralbohrer HSS lange Sorte 497
Spiralbohrer mit Morsekegel HSS 495
Spiralbohrersätze HSS 501, 502
Spiralbohrersätze HSS CO-Kobalt 502
Spiralbohrersätze HSS in Blechkassette 501
Spiralbohrersätze HSS in Blechkassetten mit 503
Spiralbohrersätze HSS in Blechkoffer 502, 504
Spiralbohrersätze in Kunststoffkassetten 503
Spiralbohrer-Werkbankständer leer 504
Spitzbodenkarretten 362
Spitzdüsen 747
Spitzmeissel 160, 161
Spitzmeissel SDS-max 160
Spitzwinkel 45°, mit Anschlag 613
Spitzzirkel, mit Stellbogen 633
Splintentreiber 143, 144
Splintentreibersätze im Plastikrahmen 143, 144
4QSJU[ƁBTDIFO� ���
Stabelektroden 469–471
Stableuchten LED 680–681, 682–683
Stab-Magnet 201
Stahlblech-Kabelrollen 672–673
Stahlblech-Kabelrollen 400 V 673
Stahldrahtbürsten 240, 241
Stahldrahtbürsten V4A 241
Stahldraht-Schweisserbürsten 479
4UBIMESBIU�4DIXFJTTFSC×STUFO{7�"� ���
Stahldrahtseile 778
Stahldrahtseile rostfrei 778
Stahlfedern-Sortiment 795
Stahl-Rollbandmasse 606, 607
Standardfeilen 236
Standhahnmutternschlüssel 266
Standhahn-Mutternschlüssel 266
Standhahnmutternschlüssel-Sätze 266
Stark-Magnet 199
Staubschutzbecher 153
Stearin 445
Stechbeitel 205
Stechbeitelsätze 205
Steckbatterien 4-fach 666
Steckbatterien 5-fach 666, 667
Steckbatterien 6-fach 666, 666–667
Steckbatterien 6-fach mit FI 667
Steckdosenleisten 6-fach 666
Steckgriffe 61
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4UFDLHSJGGF�ƁFYJCFM� ��
Steckschlüssel 54
Steckschlüsseleinsätze 74
Steckschlüssel-Einsätze 59–60, 64, 65, 71, 73–74, 79, 82
Steckschlüsseleinsätze 1/4" 33
Steckschlüssel-Einsätze lang 60, 65
Steckschlüsselsätze 88–94
Steckschlüssel sechskant 53
Steckschlüssel sechskant gerade 54
Stehrollen 785
Steinbohrersätze 152
Steinbohrersätze SDS-plus 155
Steinhauerstifte 625
Stein- oder Bohrschlegel 140–141
Steinrichtmeissel 149
Steinspalthämmer 141
Stellwinkel, schmiegen, verzinkt 614
Stemmeisen 205
Sterngriffe 552–553
Stiftleuchten 679–680
Stiftschlüssel 22–23
Stiftschlüsselsätze 25
Stiftschlüsselsätze metrisch 24, 25
Stiftschlüsselsätze Torx 27
Stiftschlüsselsätze Zoll 24, 26
Stiftschrauben 564
Stirnlampen 685
Stockerplatten SDS-max 161
Stockhämmer 141
Stockhammer-Einsätze 142
Stockschrauben-Eindrehwerkzeuge 265
Stossdruckpressen 747
Stoss-Verbinder 194
Strassenrechen 359
Streckenmessgeräte 608
Streichmasse 610, 634
Stromdüsen 479
Stromverteiler tragbar 678
Stufenbohrer 509
Stufenbohrer HSS 508
Stufenbohrersätze HSS 509–510
Stufenschlüssel 264
Stützteller 394, 395, 403
Stützteller für Exzenterschleifer 391
Stützteller für Rotationsschleifer 391
Syphonreiniger 311

T
Tachometer 649
Taschenfederwaagen 647
Taschenlampen 679, 680, 681
Taschenmagnete 201
Taschenmessschieber 580, 581
Taschenschieblehren 580
Taschen-Senklote 657
Telefonscheren 190
Telefonzangen 106, 107
Telefonzangen 1000 V 106, 107
Teleskop-Gelenkspiegel 648–649
Teleskop-Magnetsucher 202
Teleskop-Messstäbe 598
Teleskopspiegel 648
Teleskop-Standhahn-Mutternschlüssel 266
Teleskop-Stative 694
Teleskop-Suchmagnete 202
Tellerbürsten 246
Thermometer Innen/Aussen 645
Thermometer Min/Maxi 646
Thermostate 324
Tigersägeblätter Diamant 290
Tigersägeblätter HSS Bi-Met Cobalt 289
Tigersägen 287–289
TIG-Gleichstromschweissanlagen 468
TIG Gleich- / Wechselstromanlagen 468

Tischspanner 551
Titan-Aufschweissbrennerset 448
T-Nutenschrauben 563
T-Nutenschrauben, komplett mit Mutter und Scheibe 562
T-Nutensteine, mit Innengewinde 563
Toleranzanzeiger ISO 597
Topfbürsten 245–246
Topfmagnet 200
5PSY�&JOT¿U[F{4¿U[F� ��
Transformatoren 639
Transporttaschen 622
Trennkreissägeblätter HSS 543–544
Trennmittel-Spray 477–478
Trennscheiben für Aluminium 381
Trennscheiben für Guss 381
Trennscheiben für INOX 379
Trennscheiben für Metall 378
Trennscheiben für Stahl 378–379
Trennscheiben für Stahl, Guss, Inox und NE-Metalle 382
Trennscheiben für Stahl und Metall 377–378
Trennscheiben für Stein 377
Trichter 742
Trichter-Schmiernippel 751
Trichter-Schmiernippel zum Einschlagen 751
Trio-Ventilschlüssel-Sets 267
Trockenbauwinkel 611
Trockenschmierungen 755
T-Shirts 713, 724
Tuschierfarben blau 632
Tuschierpasten «blau» 632
Tuschierpasten «rot» 632

U
Uhrenmessschieber, Ablesegenauigkeit 0.02 mm 581
Uhrmacherlupe 650
Uhrmacher-Schraubenziehersätze 20–21
Uhrmessschieber, Ablesegenauigkeit 0.02 mm 582
Universal-Bolzenschneider 103
Universal-Entgrater 224
Universalhalter für Bits 35–36
Universalhandgriff 516
Universalhobel 204
Universal-Hydraulikdüsen 751
Universalmesser 184
Universal Ortungsgeräte Wallscanner 624
Universal Ortungsgerät Wallscanner 623
Universalscheren 189
Universal-Schieblehren 581
Universal- und Rostschutzgrundierungen 770
Universal-Verdünner 771
Universal-Winkelmesser, mit Feineinstellung 615
Unterlegscheiben, extra stark 565

Ü
Überfallen 802

V
Ventilführungsbürsten 242
Ventilsitz-Fräsapparate 291
Verbindungsstifte für IMPACT Einsätze 72
Verbindungsteile 35
Verbindungsteile 1/4" 35
Verlängerungen 60, 65–66, 74–75, 79, 167
Verlängerungskabel 308, 668
Verlängerungskabel 230 V 668
Verlängerungsleitungen 668
7FSTFOLGS¿TFSTDIOFJEFO�ƁBDI� ���
Verstellbare Windeisen 538
Verzinnungspasten 442–443
Vielzweckscheren 334
Vierkantfeilen 233
Vierkantfeilen Bastard 232
Vierkantfeilen Halbschlicht 233
Vierkant-Kreuzschlüssel 265
Visierstab-Stative 655
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V-Kopf Rohrständer 301
Vogelrollen 784–785
Vorhängeschlösser 798–800, 801, 802
Vorhängeschlösser mit Aufdruck 801
Vorschlaghämmer 136
Vorsignalständer 365
Vorstechahlen 182

W
Waagrechtspanner, mit offenem Haltearm 568
Walzenstirnfräser HSS-Co, Typ N 542
Warnwesten 722
Waschdrahtseile 813
Wäscheschirme 814–815
8BTTFSESVDLƁBTDIFO� ���
Wasserpumpenzangen 113–114
Wasserwaagen 659
WC Reinigungsspiralen 317
WD 40 Zerstäuber 757
8FDITFMTUSPN[BOHFO�	"$
� ���
Weichlote 438
8FJDIMPUƁVTTNJUUFM� ���
Weichlötgarnitur 431
Weichlotpasten 439
Weichmetallfeilen 235
Werkbänke 298, 300
Werkstattfeilen-Sätze 235
Werkstatt-Messschieber, mit Spitzen 585
Werkstatt-Messschieber, ohne Spitzen 585
Werkzeuggriffe 237
Werkzeughalter für Trennschleifscheiben 383
Werkzeughalter mit Knarre 538
Werkzeughalter SDS-max 161
Werkzeugkisten 298
Werkzeugkoffer 96
Werkzeugsätze 147
Windeisen, Standardausführung 538
Winkelbohrköpfe 157
Winkelmesser 616, 617
Winkelmesser, mit Gradbogen 615
Winkelmesser, mit verstellbarer Schiene 615
Winkelreissnadeln 630
Winkelreissnadeln mit Hartmetallspitzen 630
Winkelschraubvorsätze 39
Winkelspanner 121
Winterparkas 726
Wolfram-Elektroden 472–473
Wulstenbeisszangen 341

Z
Zahlenschlösser 801
Zahnkranz-Bohrfutter-Schlüssel 562
Zangensätze 109
Zangenschlüssel 113
Zentrierbohrer 168, 178–179
Zentrierbohrer HM 164
Zentrierbohrer HSS 506
Zentrierbohrer HSS, 60° 506
Zentrierbohrer HSS-Co 165
Zentrierhilfen 171–172
Zentrierwinkel 614
Zimmermannsbleistifte 625
Zimmermannshobel 204
Zimmermannswinkel 610
Zimmermann-Werkzeugkiste 217
Zinkol-Schneidpasten 577, 768
Zink-Sprays 771
Zirkularbürsten 244
Zirkularbürsten V4A 244
Zugfedern 794, 795, 796, 797
Zug-Ringschlüssel 52
Zugsägen 209
Zuleitungskabel 668
Zündkerzenbürsten 239

Zündkerzeneinsätze 65
Zweiarmige Abzieher 128
Zweibahnige Polierhämmer 336
Zwillings-Autogenschweisschläuche 455
Zylindrische Bohrbüchsen kurze Sorte 571
Zylindrische Bohrbüchsen mittlere Sorte 572
Zylindrische Schäfte 519
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A
Abrasif en non-tissé, en rouleau 415
Absorbant d’huile 760
Accessoire de centrage 171–172
Accu de rechange 14.4 V 347, 348
Adaptateur avec rondelle d’entraînement 177
Adaptateur de sécurité FI 670
Adaptateur porte-embouts Bits 59
"EBQUBUFVS�QPVS�ƀM�EF�TPVEBHF� ���
Adaptateur pour scies couronnes 177
Adaptateur Power Change 163, 165, 167, 169
Adaptateur SDS-max 161
Adaptateur SDS-plus pour mandrin 156
Agrafe 216
Agrafe à tirer 750
Agrafe hydraulique 750
Agrafe large 216
Aimant 199
"JNBOU�EF�ƀYBUJPO� ���
Aimant fort 199
Aimant plot 200
Aimants boutons 199
Aimants plots plats 200
Alêne à amorcer 182
Alésoir à cliquet 275
Alésoir pour buses 452
Alésoirs 182
Allume-gaz 453
Aluminium en spray 772
Ampoule à économie d’énergie 692
Ampoule halogène 695
Ampoule LED 692
Anneau 790
Anneau caoutchouc pour douilles IMPACT 72
"OOFBV�EF�ƀYBUJPO�[JOHVÄ� ���
Anneau de réduction 548
Anneau porte-clés 807–808
Antigrippant en pâte pour hautes températures 758
Antirouille 759
Appareil à chanfreiner 275
Appareil à déboucher 313–315
Appareil à découper les cercles 180
Appareil à dégainer les câbles 192
Appareil à dégainer spécial 192
Appareil à fraiser les sièges de robinets 291
Appareil à geler les tubes 303–304
Appareil à gruger 335
Appareil à ligaturer 364
"QQBSFJM�»�SFDUJƀFS�MFT�NFVMFT� ���
Appareil à river pneumatique 346
Appareil à tarauder 539
Appareil de chauffage à gaz 322
Appareil de pose hydropneumatique, sans accessoires 350
Appareil électronique à souder les manchons 320
Arbre de montage à cône morse et tenons 561
Armoire à clés 805–806
Arrache-bornes de batterie 128
Assortiment de cosses de câbles avec isolation 196
Assortiment de cosses pour câbles 195
Assortiment de ressorts 795
Assortiment de soudure 438
Assortiment de tarauds HSS, en coffret 529
Assortiment d’outils 147
"TTPSUJNFOU�EnPVUJMT�EF�ƀMFUBHF�)44� ���
Assortiment d’outils pour vélo 36

B
#BHVF�ƀMFUÄF�&/53&�NÄUSJRVF� ���
#BHVF�ƀMFUÄF�/n&/53&�1"4�NÄUSJRVF� ���
Baguette de soudage 474
Baguette de soudage à l’autogène 473–474
#BHVFUUF�EF�TPVEBHF�TPVT�ƁVY�HB[FVY�7�"� ���
Baladeuse en caoutchouc 692
#BMBEFVTF�ƁVPSFTDFOUF� ���

Balai de riz 360
Balance à ressort 647–648
Balance de poche 647
Balayette 360
Bande abrasive 407, 409
Bande abrasive pour l’acier, les métaux et le bois 408
Bande abrasive, rouleau économique 411
Barreau magnétique 201
Barre transversale 180
Bec concave 747
Bêche 360
Bec hydraulique universel 751
Bec pointu 747
Bec verseur 743
Bédane 148
Bloc multiprises, 4 prises 666
Bloc multiprises, 6 prises 666–667
Bloc multiprises, 6 prises, avec FI 667
Bobine de câble 667
Boîte aux lettres 811
Boîte aux lettres ALU 400 avec boîte à lait 812
Boîte aux lettres LOCARNO avec boîte à lait 811
Boîte aux lettres LUGANO avec boîte à lait 811
Boîte aux lettres VEVEY avec boîte à lait 811
Boîte en tôle vide pour jeu de forets 503
Bonbonne de recharge de gaz 428
Bonbonne pour acétylène, vide 481
Bonbonne pour gaz de protection ARCAL 1, vide 482
Bonbonne pour gaz de protection ARCAL MAG, vide 482
Bonbonne pour oxygène, vide 481
Bottes de sécurité en caoutchouc 711
Bottes pour soudeurs 732
Boucharde 141
Boucharde SDS-max 161
Bouteille double pour eau à souder 435
Bouton-étoile 552–553
Brasure tendre 438
Brin-spatule à carrelage SDS-plus 160
Broc 742
Brosse à décaper 246
Brosse boisseau 245–246
Brosse boisseau en faisceaux torsadés 246
Brosse boisseau sur tige 245
Brosse boisseau sur tige V4A 245
Brosse circulaire 244
Brosse circulaire en faisceaux 245
Brosse circulaire V4A 244
Brosse conique pour balustrades et trous ronds 242
Brosse d’acier pour soudeur 479
Brosse d’acier V4A pour soudeur 479
#SPTTF�FO�ƀCSFT�OPO�UJTTÄFT� ���
#SPTTF�FO�ƀM�EnBDJFS� �������
#SPTTF�FO�ƀM�EF�CSPO[F� ���
#SPTTF�FO�ƀM�EF�MBJUPO� ���
#SPTTF�FO�ƀM�JOPY�7�"� ���
Brosse pinceau plate 242
Brosse pinceau pointue 242
Brosse pinceau ronde 243
Brosse pour bougies 239
Brosse pour guide-soupapes 242
Brosse pour limes 239
Brosse pour mécanicien de précision 239
Brosse pour rainures 239
Brosse pour rainures V4A 240
Brosse ronde sur tige 243
Brosse ronde sur tige V4A 243
Brosse «Spid» 240
Brosse «Spid» V4A 240
Brosse triangulaire pour balustrades et trous 242
Brouette à fond pointu 362
Brucelles 119
Brûleur propane pour brasage tendre 429, 430
Brunissoir 130
Burette à pompe à double effet 745–746
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Burette en plastique 745
Burin à rainurer 149
Burin bêche 162
Burin bêche arrondi 162
Burin de carrossier 149
Burin d’électricien 149
Burin extérieur pour acier et aluminium 181
Burin extérieur pour tôle mince en acier et aluminium 181
Burin intérieur pour acier et aluminium 182
Burin intérieur pour tôle mince en acier et aluminium 182
Burin nervuré 148
Burin plat 147, 148, 160, 162
Burin plat SDS-max 160
Burin pointu 160, 161
Burin pointu SDS-max 160
Burin pour asphalte 162
Burin spatule SDS-max 161
Burin spatule SDS-plus 160
Buse à gaz conique 480
Buse de découpage monobloc 451
Buses de soudage 423

C
Câble d’acier 778
Câble d’adaptation 669
Câble d’alimentation G-PUR 674
Câble de mise à terre 778
Câble de rallonge 308, 668
Câble électrique 675
Câble électrique avec isolation caoutchouc 675
Câble en acier inoxydable 778
Cadenas 798–800, 801, 802
Cadenas à combinaison 801
Cadenas avec logo 801
Cadenassière 802
Caisse à mortier 362
Caisse à outils 298
Caisse à outils de charpentier 217
Caisse à outils de maçon 363
Caisse à outils de plâtrier 363
Caisse à outils pour menuisiers 217
Cale à poncer 418
Caméra d’inspection 307, 309, 310
Caméra d’inspection en set 307
Canon à air chaud, à mazout 323
Canon de perçage avec embase, série courte 573
Canon de perçage cylindrique, série courte 571
Canon de perçage cylindrique, série moyenne 572
Cardan 66, 75
Cardan IMPACT 76
Cartouche de camping-gaz 433
Cartouche de gaz non rechargeable 432
Cartouche de gaz, non rechargeable 456
Casque de protection 702
Casque de protection de l’ouïe 704
Casse-écrous 132
Chablons 0-9 637
Chablons A-Z 637
Chaîne de rechange 259
Chaîne maille C 788–789
Chalise à pelle 337
Chalumeau découpeur à trois tubes 451
Chargeur de batteries 690–691
Chargeur pour accus 690
Chargeur rapide 348
Chariot de soudage 457
Chasse-carbure 149
Chasse-cône 561
Chasse en nylon sans rebond 138
Chasse-goupilles 143, 144
Chasse-pointes 145
$IBVGGBHF�ÄMFDUSJRVF�TPVGƁBOU� ���r���
Chaussures de sécurité 711
Chaussures de sécurité de chantier 712

Chaussures de sécurité montantes 712
Chevalet d’échafaudage 363
Chevillère à ruban d’acier 606, 607
Chevillère à ruban plastique 607
$IFWJMMÃSF�SVCBO�FO�ƀCSF�EF�WFSSF� ���
Cintreuse à accus 18 V, en set 292
Cintreuse pour tube 292–293
Cisaille à câble 1000 V 112
Cisaille à câbles 112–113
Cisaille à chantourner, à droite 327, 332
Cisaille à chantourner, à gauche 328, 332
Cisaille à chantourner et passante, à droite 331
Cisaille à chantourner et passante, à gauche 331
Cisaille à découper, à droite 327
Cisaille à découper, à gauche 327
Cisaille à levier coupante devant 101
Cisaille à main 331
Cisaille à main, à droite 330
Cisaille à main, à gauche 330
Cisaille à main, universelle 330
Cisaille à onglet 190
Cisaille à tôle à levier 334–335
Cisaille à tube 268
Cisaille Ideal 334
Cisaille Ideal, à droite 328, 333
Cisaille Ideal, à gauche 328, 333
Cisaille Ideal HSS, à droite 329
Cisaille Ideal HSS, à gauche 329
Cisaille passe-tôle HSS, forme Idéal, à droite 333
Cisaille passe-tôle HSS, forme Idéal, à gauche 334
Cisaille passe-tôle HSS, forme Pélican, à droite 330
Cisaille passe-tôle PELIKAN 329
Cisaille pour tube en plastique 269
Cisaille universelle 189, 334
Ciseau à bois 205
Ciseau à frapper 149
Ciseaux à papier 189
Ciseaux d’emballeur 189
Ciseaux pour électricien 190
Ciseaux universels 189
Clé à border les tubes 458
Clé à canon 803, 804
Clé à canon à 6 pans 53
Clé à canon à six pans, droite 54
Clé à cliquet 62, 67, 76
Clé à crochet 55
Clé à douille 54
Clé à fourche double 43, 44
Clé à molette 41
Clé anglaise 42
Clé à raccords 261, 262
Clé à sangle 130
Clé à tube 257
Clé carrée en croix 265
Clé de mandrin 561
Clé de montage 265
$MÄ�EF�NPOUBHF�QPVS�WJT�»�EPVCMF�ƀMFUBHF� ���
Clé de plombier 264
Clé dynamométrique 85
Clé dynamométrique à cliquet 86
Clé dynamométrique «clic» 85
Clé étagée 264
Clé étagée combi 263
Clé étagée combi avec cliquet 1/2" 264
Clé étagée pour raccords 263
Clé excentrique 261
Clé mâle 22–23
Clé mâle à tête sphérique 23
Clé mâle à tête sphérique, longue 24
Clé mixte 45, 46, 47–48, 49
Clé mixte à cliquet 50
Clé polygonale à frapper 53
Clé polygonale à serrage manuel 52
Clé polygonale double 51
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Clé pour armoires 191
Clé pour compteur à gaz 42
Clé pour écrous de robinets de lavabos 266
Clé pour écrous de serrage 557
$MÄ�QPVS�ƀMUSFT�»�IVJMF� ���
Clé pour installateurs 803–804
Clé pour mandrin à couronne dentée 562
Clé pour raccords de baignoires 267
Clé pour vis de contact 191
Clé serre-tube coudée 256
Clé télescopique pour écrous de lavabos 266
Clip à sertir 194
Cliquet 80, 82
Coffret de distribution portatif 678
Coffret de montage 95, 450, 452
Coffret pour clé de secours K 1 804, 805
Coffret pour clé de secours K 3 805
Coffret pour miroir à souder 319
Coin à fendre la pierre 150
Coins de serrage pour carreleurs 657
Comparateur 600
Comparateur à levier 588–589
Comparateur d’épaisseur à touche plane 601
Compas à pointes sèches à ressort 633
Compas à pointes sèches, avec arc de réglage 633
Compas à trous à ressort 634
Compas d’épaisseur 632
Compas d’épaisseur à ressort 634
Complet de pluie, jaune 722
Compteur de pièces 648
Connecteur bout-à-bout 194
Corde à linge pour étendoir 813
Cordeau à tracer 635, 636, 657
Cordeau à tracer Cosmos-Line 635
Cordeau à tracer et de maçon 656
Cordeau de maçon 656
Cordeau de rechange 636
Corde en polyester 782
Corde en polypropylène 782
Cosse à fourche 194
Cosse à oeillet 194
Cosse de câble en acier inox A4 781
Cosse de câble zinguée 780
Couche de fond acrylique, en spray 775
Couche de fond antirouille universelle 770
Couche de fond zinc-alu, en spray 775
Coupe-boulons 104
Coupe-boulons universel 103
Coupe-tube 190, 268, 269–270, 271–272, 273–274
Coupe-tube à accu 10.8 V 282
Coupe-tube automatique PL 274
Coupe-tube Mini 270–271
Coupe-tube pour tubes en inox 272–273
Coupe-tubes 286
Coupe-tubes électrique 283
Coupe-verre 207
Couronne diamantée 169
Couronne-trépan 159, 168
Couteau de montage 187
Couteau de soldat 188
$PVUFBV�EnPGƀDJFS� ���
Couteau pour câbles 186
Couteau pour matériaux isolants 186
Couteau universel 184
Couverture antifeu 733
Couverture antifeu thermorésistante 732
Craie de bûcheron 626, 627
Craie de stéatite 626
Craie grasse 627
Crayon aniline pour charpentier 625
Crayon-craie 626
Crayon de charpentier 625
Crayon pour l’école 625
Crayon pour tailleur de pierre 625

Crochet de boucher 792
Crochet de chaîne 789
Crochet de sécurité pour caillebotis 808–809
Crochet de suspension pour vélo 815
Crochet pour chiens 815
Crochet S 791–792
Curseur de gravure sur métal 639

D
Débouche-siphons 311
Déboucheur de conduites 1/4" 312
Déboucheur de conduites 3/8" 312
Déboucheur de conduites à pression 311
Déboucheur par aspiration/pression 311
Décapant 440, 441–442
Décapant liquide supérieur 440
Décrasse-meule 374
Dégrippant 755
Dégrippant instantané 754
Démonte-pneus 130
%ÄTIVNJEJƀDBUFVS� ���
Détecteur de fumée optique 816
Détecteur de métaux 622
Détecteur universel Wallscanner 624
Diluant pour antirouille 760
Diluant universel 771
Dispositif électrique de remplissage et de rinçage 306
Disque abrasif auto-agrippant 392–393
%JTRVF�BCSBTJG�FO�ƀCSF�VOJWFSTFM� ���
%JTRVF�BCSBTJG�TVS�ƀCSF�QPVS�MnBDJFS� ���
Disque à dégrossir INOX 385
Disque à dégrossir pour acier 384
Disque à dégrossir pour acier et fonte 384
Disque à dégrossir pour l’acier inox 385
Disque à ébarber pour l’aluminium 386
Disque à polir 400
Disque à surfacer à lamelles pour inox 390
Disque à tronçonner diamanté 388
Disque à tronçonner l’acier et les métaux 377–378
Disque à tronçonner la fonte 381
Disque à tronçonner l’aluminium 381
Disque à tronçonner la pierre 377
Disque à tronçonner les métaux 378
Disque à tronçonner pour acier 378–379
Disque à tronçonner pour acier, fonte, inox, métaux non-ferreux 382
Disque à tronçonner pour INOX 379
Disque combiné pour acier et inox 382
%JTRVF�EF�EÄHSPTTJTTBHF�FO�ƀCSF� ���
%JTRVF�EF�EÄHSPTTJTTBHF�FO�ƀCSF�BWFD�USPV� ���
%JTRVF�EF�EÄHSPTTJTTBHF�FO�ƀCSFT� ���
%JTRVF�EF�EÄHSPTTJTTBHF�FO�ƀCSF�TVS�UJHF� ���
Disque de support 394, 395, 403
Disque diamanté pour carrelages 387
%JTRVF�FO�ƀCSFT� ���
%JTRVF�FO�ƀCSFT�BV�DPSJOEPO� ���
%JTRVF�FO�ƀCSFT�BV�DPSJOEPO�³�����NN� ���
%JTRVF�FO�ƀCSFT�BV�DPSJOEPO�³�����NN� ���
%JTRVF�QPVS�MB�ƀOJUJPO�EF�TVSGBDF� ���
Distributeur plat à languette 195
Distributeur pour rouleaux économiques 412
Douille à emboîter 59–60, 64, 65, 71, 73–74, 79, 82
Douille à emboîter longue 60, 65
Douille de raccordement double 455
Douille de réduction 61, 66, 75, 79–80, 82
Douille de réduction en plastique 244
Douille IMPACT 71, 79
Douille IMPACT longue 72
Douille pour bougies 65
Douille réduite 560
Douille tournevis 58, 64, 69, 71
Douille tournevis pour six pans creux 59, 64, 70, 82
Dressoir diamanté à main 375
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E
Eau de soudage 435–436
Eau de soudage Deca-Quarz 436
Eau de soudage pour brasure tendre 440
Ebarboir 223–224, 224–225
Ebavureur de tubes 290–291
Écran de soudeur 729
Écrou à six pans 565
Écrou de serrage 395
Écrou moleté 552
Electrode 471, 472
Électrode 469–471
Electrode en tungstène 472–473
Electrode pour couper, chanfreiner et forer 472
Elément de feuille de protection avec porte à fermeture Eclair 326
Elément de mise à niveau 551
Élément standard pour clôture mobile 366
Email en spray pour radiateurs 80° C 774
Embout 1/4" à douille 33
Embout à cliquet 86
Embout Bits 1/4" pour vis à empreinte carrée 34
Embout Bits 1/4" pour vis à empreinte Phillips 31
Embout Bits 1/4" pour vis à empreinte Pozidriv 31
Embout Bits 1/4" pour vis à empreinte Torx 32–33
Embout Bits 1/4" pour vis à fente 31
Embout Bits 1/4" pour vis à six pans creux 33
Embout six pans pour clés pour écrous de lavabos 266
Embout tournevis IMPACT 69
Emporte-pièce 179
Emulsion de perçage 574, 766
Encre à toucher bleue 632
Encre à tracer 632
Encre à tracer bleue 633
Encre à tracer rouge 632
Enrouleur de câble 670
Enrouleur de câble 250/400 V 673
Enrouleur de câble 400 V, en plastique 674
Enrouleur de câble 400 V, en tôle d’acier 673
Enrouleur de câble avec rappel automatique 675
Enrouleur de câble, en plastique 671
Enrouleur de câble, en tôle d’acier 672–673
Enrouleur de câble FI de sécurité 671
Enrouleur de câble, vide 671
Entonnoir 742
Epurateur d’air 326
Équerre 45°, avec chapeau 613
Equerre à brides 614
Équerre à onglet 135°, avec chapeau 613
Equerre de centrage 614
Equerre de charpentier 610
Équerre de maçon et de serrurier 611
Equerre de menuisier, avec onglet 609
Equerre de menuisier, sans onglet 609
Équerre de précision 611
Équerre de serrurier à chapeau, galvanisée 612
Equerre magnétique de soudage 90° 201
Équerre plate de serrurier, galvanisée 612
Équerre pour la construction sèche 611
Estagnon à essence 743, 744
Établi 298
Établi de montage 300
Établi pliable 298
Etain pur en barres 439
Etai rapide 364
Étau à chaîne 300
Etau à main 121
Étau à tube 300
Étau à tube à chaîne 300
Etau pour serrage angulaire 121
Etendoir 814–815
Extracteur 262
Extracteur à deux griffes 128
Extracteur à trois griffes 129

Extracteur de roulements 129
Extracteur de vis 131, 132

F
Fausse-équerre 609
Fausse équerre, galvanisée 614
Fausse-maille 790
Fausse-maille en acier inox A2 791
Fer à joindre 337
Fer à souder 426–427
Fer à souder à cartouche 431
Fer à souder à gaz 427
Fer à souder électrique 426
Fer double-pli 337
Fermeture excentrique pour caisses 802–803
Feuillard de jauge d’épaisseur 596
Feuille abrasive 399
Feuille abrasive au corindon 412
Feuille abrasive Blue Metal 404
Feuille abrasive White Paint 404
Feuilles abrasives, en rouleau pré-perforé 415
Feuilles de nettoyage abrasives en non-tissé 416
'JDFMMF�QPVS�ƀM�»�QMPNC� ���
Fiche caoutchouc 676
Fiche de dérivation 670
Fiche en nylon 676
Fiche industrielle CEE 677
Fiche ronde à douille 195
Fiche ronde à sertir 195
'JM�»�QMPNC�BWFD�ƀYBUJPO� ���
Fil à plomb de poche 657
Fil à souder avec colophane 437
Fil à souder, bobine de rechange 437
Fil à souder sans colophane 437
Fil d’acier inoxydable 787
Fil de soudage 439
'JM�EF�TPVEBHF�TPVT�ƁVY�HB[FVY� ���r�������
'JM�EF�TPVEBHF�TPVT�ƁVY�HB[FVY�4(��� ���
'JM�EF�TPVEBHF�TPVT�ƁVY�HB[FVY�7�"� ���
'JM�EF�TPVEBHF�TPVT�ƁVY�HB[FVY�7�"� ���
Filière 535
Filière électrique 278
Filtre 304
Flacon pour l’acide à souder 435
Flacon pour l’eau à souder 435
Flexible de rechange 316
Fluide décapant pour brasure tendre et à l’argent 440
Foret à centrer HSS 506
Foret à centrer HSS, 60° 506
Foret à pointer HSS 504
Foret à pointer HSS-Co, 90° 507
Foret à tôle HSS 511, 512
Foret à tôle HSS à 2 pointes 504
Foret à tôle TiN 511
Foret de centrage 168, 178–179
Foret étagé 509
Foret étagé HSS 508
Foret hélicoïdal HSS 487–493, 499
Foret hélicoïdal HSS à 2 pointes 505
Foret hélicoïdal HSS à cône morse 495
Foret hélicoïdal HSS-Cobalt, série longue 499
Foret hélicoïdal HSS Cob, série extra-longue 498
Foret hélicoïdal HSS-Co-cobalt 494
Foret hélicoïdal HSS pour métaux non-ferreux 500
Foret hélicoïdal HSS, série longue 497
Foret-taraudeur 531
Fourche à fumier 360
Fraise 2 tailles HSS-Co, type N 542
'SBJTF�»�MBNFS�)44�ƀOF� ���
Fraise à lamer HSS, moyenne 517
Fraise à queue HSS-AL 542
Fraise carbure sur tige, forme cylindrique à bout arrondi WRC 250
Fraise carbure sur tige, forme cylindrique ZYAS 251
Fraise carbure sur tige forme ogive SPG 251
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Fraise conique HSS, 90° 513, 514
Fraise conique HSSE-E, 90° 515
Fraise-couronne diamantée pour forage à sec 170–171
Fraise-couronne NIS 168
Fraise HSS sur tige, forme cône arrondi L 249
Fraise HSS sur tige, forme cône pointu G 249
Fraise HSS sur tige, forme cylindrique à bout arrondi C 248
Fraise HSS sur tige, forme cylindrique A ST 247
Fraise HSS sur tige, forme ogive K 248
Fusible retardé 500 V 669

G
Galet de guidage 520
Gants 316
Gants à 5 doigts pour soudeurs 731
Gants à usage unique 710
Gants de travail 710
Garniture de brasage au propane 430
Garniture de chauffe au propane 447–448
Garniture de chauffe en titane 448
Garniture pour la soudure et le découpage 449, 452
Gilet de sécurité 722
Godet à poussière 153
(PVKPO�ƀMFUÄ� ���
Goupille de raccord pour douilles IMPACT 72
Graisse de ponçage 765
Graisse graphitée 754
Graisse universelle 754
Graisseur à tête creuse 751
Graisseur à tête creuse, à sertir 751
Graisseur à tête plate 751
Graisseur hydraulique 45° 752
Graisseur hydraulique 90° 752
Graisseur hydraulique droit 752
Grattoir plat 206
Grattoir triangulaire évidé 206

H
Hache de bûcheron 211
Huile à souder 443
Huile de coupe 575, 766–767
Huile de coupe et de perçage 577, 761
Huile de coupe et de perçage, en spray 576, 768
)VJMF�EF�DPVQF�QPVS�ƀMFUBHF� ���r�������r���
Huile de nettoyage 760
Huile de ponçage 765
Huile hydraulique multigrade HVLP 46 761
Huile multifonctions 758
Huile pour l’usinage des métaux avec additifs haute pression 576, 768
Humidimètre à aiguille 647
Humidimètre à capteur 646

I
Indicateur de direction de champs tournants avec indication des phases 643
*OEJDBUFVS�EF�ƀMFUBHF� ���
Indicateur de niveau d’huile 753
Indicateur de pente électronique 616
Indicateur de pente numérique 617, 618
Indicateur de tension 640, 641
Indicateur de tension et de continuité sans contact direct 641
Indicateur de tension et de passage 641–642
Indicateur de tolérances ISO 597
Indicateur digital d’angle et de pente 618
Installation de soudage MIG/MAG 464
Installation de soudage TIG 468

J
Jauge à rayons 594
Jauge d’affûtage pour forets hélicoïdaux 596
Jauge d’affûtage univeselle 596
+BVHF�EF�ƀMFUBHF� ���
Jauge de montage pour batteries 260
Jauge d’épaisseur 595
Jauge d’épaisseur en inox 595
Jauge pour cordons de soudure 597

Jean’s 717
Jeu d’adaptateurs pour embouts Bits 35
Jeu d’ébarboirs universels 224
Jeu de chasse-goupilles dans cadre en plastique 143, 144
Jeu de chasse-pointes dans cadre en plastique 145
Jeu de chiffres à frapper 639
Jeu de cisailles à chantourner et passante 331
Jeu de ciseaux à bois 205
Jeu de clés à douilles 88–94
Jeu de clés à fourches 44, 45
Jeu de clés à raccords 262
Jeu de clés excentriques 261
Jeu de clés mâles 25
Jeu de clés mâles à tête sphérique 26
Jeu de clés mâles en pouces 24, 26
Jeu de clés mâles longues à tête sphériques 27
Jeu de clés mâles métriques 24, 25
Jeu de clés mâles Torx 27
Jeu de clés mixtes 46, 47, 48–49
Jeu de clés mixtes à cliquet 50
Jeu de clés polygonales 51
Jeu de clés pour écrous de lavabos 266
Jeu de clés pour robinets 267
Jeu de douilles tournevis pour six pans creux 70
Jeu de douilles tournevis Torx 69
+FV�EF�ƀMJÃSFT�»�DMJRVFU� ���
+FV�EF�ƀMJÃSFT�ÄMFDUSJRVFT� ���
+FV�EF�ƀMJÃSFT�NBOVFMMFT� ���
Jeu de forets à tôle HSS 512
Jeu de forets étagés HSS 509–510
Jeu de forets hélicoïdaux en coffret plastique 503
Jeu de forets hélicoïdaux HSS 501–502
Jeu de forets hélicoïdaux HSS avec forets de préperçage, dans un coffret métallique
 503
Jeu de forets hélicoïdaux HSS CO 502
Jeu de forets hélicoïdaux HSS en coffret métallique 501, 502, 504
Jeu de fraises 90° sur embouts Bits 516
Jeu de fraises coniques HSS, 90° 515
Jeu de lettres à frapper 638
Jeu de limes à clé 234
Jeu de limes aiguilles 227–229
Jeu de limes d’atelier 235
Jeu d’embouts Bits 38
Jeu d’embouts Bits 1/4" 36–37, 38
Jeu de mèches à bois 215
Jeu de mèches à pierre 152
Jeu de mèches à pierre SDS-plus 155
Jeu de mèches à pierre SDS-plus en métal dur 156
Jeu de mèches de nettoyage 451
Jeu d’entonnoirs en plastique 743
Jeu de pièces de rechange 67, 77
Jeu de pieds-de-biche 356
Jeu de pinces 109
Jeu de pinces de serrage 557
Jeu de pinces pour circlips intérieurs et extérieurs 119
+FV�EF�QPSUF�NJOFT�1SPƀ�.BSLFS� ���
Jeu de scies-cloches 165, 176
Jeu de scies-cloches bi-métal 175–176, 177
Jeu de scies-cloches HSS bi-métal 166
Jeu de tarauds formeurs 536
Jeu de tarauds machine HSS 532–533
Jeu de tarauds machine, HSS-Co 532
Jeu de tarauds machine, HSS-Co, INOX 532
+FV�EF�UÅUFT�EF�ƀMFUBHF�4�»�DIBOHFNFOU�SBQJEF� ���
Jeu de tournevis 16–20
Jeu de tournevis à frapper 8 mm - 5/16" 21
Jeu de tournevis d’horloger, 6-pièces 20–21
Jeu de tournevis six pans 28
Jeu d’extracteurs de vis 131

K
Kit de serrage 557
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L
Lame de rechange 184, 205, 268, 335
Lame de scie à main pour métaux Bimétal-cobalt 221
Lame de scie à main pour métaux HSS-Bimétal 222
Lame de scie à ruban, pour métal 223
Lame de scie circulaire 546
Lame de scie circulaire avec arêtes en carbure 545, 547–548
Lame de scie circulaire en carbure 544–545
Lame de scie circulaire HSS 543–544
Lame de scie sabre HSS Bi-Met Cobalt 289
Lame de scies pour machines super HSS-molybdène 222
Lamelles pour jauges d’épaisseur 592
Lames de scie sabre Diamant 290
Lampe à accu 688
Lampe à souder 432
Lampe baladeuse LED à accu 685–686, 688
Lampe de chantier solaire LED 365
Lampe de poche 679, 680, 681
Lampe de poche format stylo 679–680
Lampe de travail 696
Lampe de travail 3 x 36 W 697–698
Lampe de travail 38 W 697
Lampe de travail 55 W 697
Lampe frontale 685
Lampe frontale LED 683–684
Lampe loupe 650
Lampe torche à accu 10.8 V 687
Lampe torche LED 680–681, 682–683
Lance à souder 449, 450
Lance pour installateur 449
Languette à sertir 195
Laque acrylique en spray 773
Laque décorative en spray, effet miroir 774
Laser à croix 661
Laser de contrôle de planéité du sol 662
Lasermètre portable 621
Latte à aplanir 366
Latte à aplanir et mesurer 655
Latte de barrage 365
Lève-glace 207
Lève-radiateur 298
-JNF�»�ƀMFU�NÄUSJRVF� ���
-JNF�»�ƀMFU�8IJUXPSUI� ���
Lime aiguille couteau 227
Lime aiguille demi-ronde 226, 231
Lime aiguille entrée 226
Lime aiguille pilier 226
Lime aiguille ronde 227
Lime aiguille, ronde 232
Lime aiguille triangulaire 226
Lime carelette 236
Lime carrée 233
Lime carrée bâtard 232
Lime carrée mi-doux 233
Lime de carrossier 342
Lime mi-ronde bâtard 230
Lime mi-ronde doux 231
Lime mi-ronde mi-doux 231
Lime plate à main 230
Lime plate à main bâtard 229
Lime plate à main doux 230
Lime plate à main mi-doux 229
Lime plate à main pour fermiers 235
Lime plate spéciale 230
Lime pour métaux tendres 235
Lime pour tours 235
Lime-rabot 236
Lime ronde, bâtard 231
Lime ronde, doux 232
Lime ronde, mi-doux 232
Lime ronde pour chaîne de tronçonneuse 234
Lime standard 236
Lime triangulaire 234

Lime triangulaire bâtard 233
Lime triangulaire doux 234
Lime triangulaire mi-doux 233
Liquide de refroidissement 574, 762
-JRVJEF�EF�SFGSPJEJTTFNFOU�QPVS�ƀMFUBHF� �������
Loupe d’horloger 650
-VCSJƀBOU�FO�Q½UF�;JOLPM� �������
-VCSJƀBOU�FO�TQSBZ� �������
-VCSJƀBOU�QPVS�DIBÉOFT� ���
-VCSJƀBOU�QPVS�MB�DPVQF�EF�ƀMFUBHFT� �������
-VCSJƀBOU�TFD� ���
-VCSJƀBOU�TFD�FO�TQSBZ�*'-�	TQSBZ�UÄƁPO
� ���
Lunettes de protection 704–705, 730
Lunettes de soudeurs combinées, classe 5 730

M
Maillet de menuisier 140
Maillet en caoutchouc pour carreleurs 139
Maillon de chaîne 791
Mallette à outils 96
Mallette à outils pour la construction 97
Mallette de montage sanitaire 97
Manche à cliquet pour clés à raccords 262
Manche de lime 237–238
Manchon abrasif pour inox 414
Mandrin à clé 157
Mandrin à serrage rapide 558
Mandrin à serrage rapide avec adaptateur SDS-plus 157
Mandrin porte-foret à serrage rapide EXTRA 559
Mandrin porte-foret à serrage rapide Supra 560
Mandrin porte-foret Extra RV, avec verrouillage radial, transpercé 559
Manette de serrage 555
Manette de serrage noire, satinée 553, 554
Manette de serrage orange, RAL 2004 554
Manille droite en acier inox A4 782
Manille droite zinguée 781
Manille en acier inox A4 781
Manille zinguée 781
Marmotte de ferblantier 351
Marmotte de ferblantier avec outils 352
Marqueur 629
Marqueur à pointe biseautée 629
Marqueur à pointe ogive 628, 629
Marqueur indélébile à pointe biseautée 630
Marqueur indélébile à pointe ogive 628
Marqueur universel 628
Marteau à dégorger 336
Marteau agrafeur 215
Marteau à polir 336
Marteau-batte 338
Marteau combiné sans rebond / serrurier 137
Marteau de charpentier avec aimant permanent 356
Marteau de ferblantier 337
Marteau de forgeron 136
Marteau de menuisier 135
Marteau de serrurier 134–135
Marteau de soudeur 479
Marteau en caoutchouc avec manche 139
Marteau en cuir vert 138
Marteau en cuivre 136
Marteau en nylon sans rebond 137, 138, 139
Marteau en plomb 136
Marteau-hache de plâtrier 356
Marteau Postillon 336
Masque de soudage 729
.BTRVF�QPVS�QPVTTJÃSFT�ƀOFT� ���
.BTRVF�QPVS�QPVTTJÃSFT�ƀOFT�$MBTTJD� ���
Masse à panne en travers 136
Masse à taillant 141
Masse de carrier 140–141
Masse en nylon sans rebond 139
Massette 140
Mèche à béton SDS-plus 154
Mèche à bois 213
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Mèche à bois, exécution longue 213
Mèche à bois plate 211
Mèche à façonner 212
Mèche à noeuds 212
Mèche à pierre de montage SDS-plus 153
Mèche à pierre en métal dur 151
Mèche à tourillon 214
Mèche de centrage en métal dur 164, 165
Mèche de coffrage 214
Mèche de guidage 181
Mèche diamantée 170
Mèche en métal dur SDS-plus 155, 156
Mèche hélicoïdale SDS-max 158
Mèche multi-taillants SDS-max 158
Mèche polyvalente en métal dur 152
Mèche pour le verre et les carrelages 152
Mètre à rouleau 605–606
Mètre à rouleau DA 604
Mètre pliant en aluminium 604
Mètre pliant en bois 601–603
Mètre pliant en plastique 603–604
Meule boisseau 374
Meule boisseau de rechange 375
Meule boisseau diamantée 387
Meule éventail à lamelles 413
Meule plate en corindon standard 373
Meule plate en corindon supérieur 373
Meule sur tige 414
Meule sur tige, forme boule KU, dureté M 372
Meule sur tige, forme cylindrique ZY, dureté M 371
Meule sur tige, forme cylindrique ZY, dureté N 371
Micromètre 587
Mini-fraise HSS-AL 542
Mire de chantier 656
Mire pliante 656
Mire télescopique 598
Miroir à souder 319, 457
Miroir à souder, coudé 319
Miroir à souder magnétique 458
Miroir de rechange 458
Miroir pivotant télescopique 648–649
Miroir télescopique 648
Molette de rechange 375
Mousqueton 792–793
Mousqueton de pompier 793
Mousqueton de pompier en acier inox A4 793
Mousqueton de sécurité pour pompiers 793
Mousqueton en acier 792
Multimètre digital 642

N
Nettoyant pour acier inox 418, 765
Nettoyant pour freins 756
Nettoyant pour pinceaux et rouleaux 771
Niveau à bulle 659
Niveau à bulle à cadre 660
/JWFBV�»�CVMMF�»�ƀDFMMF� ���
Niveau à bulle en aluminium 651–653
Niveau à bulle en aluminium, avec aimant 653
Niveau à bulle en plastique 654
Niveau à bulle pour angles et inclinaisons 654
Niveau pour tubes 654
Nivelle pour niveau à bulle 655

O
Ouate métallique imprégnée 756
Outil à ébavurer manuel HSS, 90° 516
Outil à river 345
Outil combiné pour rivets 344
Outil de pose manuel 350
Outil de vissage à renvoi d’angle 39
Outil multifonctions 188
Ouvre-câble 192

P
Paire de prismes, double, avec étrier de serrage 633
Panne en cuivre, forme marteau 429
Panne en cuivre, forme pointue 429
Pantacourt 719
Pantalon 716
Pantalon de travail 718, 727
Papier abrasif au corindon 410
Papier abrasif en feuilles siafast 399
Papier à poncer à l’eau 410
Parka d’hiver 726
Pâte à étamer 442–443
Pâte à polir 418
Pâte à souder 444
Pâte à toucher bleue 632
Pâte à toucher rouge 632
Pâte autogène 444
Pâte d’étain pur 443
1½UF�MVCSJƀBOUF�QPVS�MBNFT�EF�TDJF� ���
Pâte pour brasure tendre 439
Pâte pour l’usinage des métaux, avec additifs haute pression 576, 767
Patte à étamer 445
Peinture de marquage en spray 638, 770
Peinture en spray thermorésistante 650° C 774
Pelle à col de cygne 357
Pelle à neige 359
Petite bouteille 430
Petit marteau de paveur 142
Petit niveau 653
Pièce de raccordement 35
Pièce de raccordement 1/4" 35
Pied à coulisse à cadran, résolution 0.02 mm 581–582
Pied à coulisse d’atelier, avec pointes 585
Pied à coulisse d’atelier, sans pointes 585
Pied à coulisse de poche 580, 581
Pied à coulisse en plastique 580
Pied à coulisse numérique 582
Pied à coulisse numérique avec sortie de données 584
Pied à coulisse numérique, sans sortie de données 583, 584
Pied à coulisse universel 581
Pierre à huile, carrée 374
Pierre à huile, forme lame de couteau 374
Pierre à huile, rectangulaire 373
Pierre d’ammoniac, en bloc 445
1JFSSF�EnBNNPOJBD�FO�ƁBDPO� ���
Pile 689, 690
Pile rechargeable 689
Pince à becs demi-ronds 106, 107
Pince à becs demi-ronds 1000 V 106, 107
Pince à becs ronds 1000 V 109
Pince à becs ronds longs 108
Pince à border et à écrasement 341
Pince à border pour coins 340
Pince à cintrer les tubes en cuivre 291
Pince à défaire les plis 341
Pince à dénuder 196, 197
Pince à dénuder 1000 V 197
Pince à dénuder automatique 197
Pince à dénuder universelle autoréglable 198
1JODF�»�ƀMT������7� ���
Pince à former les crochets de chénaux 341
1JODF�BNQÃSFNÄUSJRVF�OVNÄSJRVF�	"$
� ���
Pince à plier, coudée 45° 339
Pince à plier, coudée 90° 340
Pince à plier, droite 339
Pince à plier «Piccolo», coudée 339
Pince à plier «Piccolo», droite 339
Pince à river 344–345
Pince articulée à coupe centrale 103
Pince à sertir les cosses de câbles 196
Pince à souder 116
Pince à soyer 342
Pince à tubes à chaîne 259, 259–260
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Pince à tubes à sangle 260
Pince à tubes Blitz 259
Pinceau à vernir 361
Pinceau pour eau de soudage 437
Pince coupante de côté 101–102
Pince coupante de côté pour l’électronique 110–111
Pince coupante devant, démultipliée 101
Pince coupe-câble 111
Pince coupe-câble 1000 V double tranchant 112
Pince de masse 478
Pince de précision pour circlips 117–118
Pince de serrage 539–540
Pince de serrage à ressort 120
Pince de serrage ER 25 556
Pince de serrage ER 32 556
Pince-étau 115, 116–117, 551
Pince-étau à long bec 115
Pince MS 3 pour écrous à river 349
Pince multiprise 113–114
1JODF�QJRVF�ƀMFUBHF� ���
Pince plate 1000 V 108
Pince plate à long bec 108
Pince plate de ferblantier 340
Pince plate pointue, à long bec 107
Pince ronde pour ferblantier 340
Pince spéciale CO2 479
Pince Super Knips pour l’électronique 110
Pince universelle 105
Pince universelle 1000 V 106
Pince universelle démultipliée 105
Pioche 357
Pissette en plastique 745
Pistolet à agrafer 216
Pistolet à agrafer en set 215
Pistolet à souder électrique 428
1JWPU�EF�HVJEBHF�ƀYF� ���
Pivot porte-galet 520
Plaque en laiton 658
Plateau de support en caoutchouc 400
Plateau de support en caoutchouc, avec velcro 399
Plateau pour ponceuse 391
Plateau pour ponceuse excentrique 391
Poche pour pointes 356
1PJET�QPVS�ƀM�»�QMPNC� ���
Poignée 52, 80, 450
Poignée à emboîter 61
1PJHOÄF�»�FNCPÉUFS�BWFD�UJHF�ƁFYJCMF� ��
Poignée allongée folle 553
Poignée articulée 61, 76
Poignée avec injecteur 304
Poignée coulissante 76
Poignée de scie 220
Poignée légère 448
Poignée pour outils 237
Poignée propane 447
Poignée propane avec levier 429
Poignée ronde 551–552
Poignée tranversale 62, 67
Poignée universelle 516
Poinçonneuse 342
Poinçonneuse à main 343
Pointe à tracer 630
Pointe à tracer avec pointe en métal dur 631
Pointe à tracer avec pointes en métal dur 630
Pointeau 146
Pointeau automatique 146
Pointeau avec pointe en métal dur 145
Pointe de rechange 639
Pompe à dessouder 428
Pompe à graisse à air comprimé 750
Pompe à graisse à haute pression 748
Pompe à graisse à levier 748, 749
Pompe à graisse à pousser 747
Pompe à graisse manuelle 748

Pompe de graissage à accu 749
Pompe d’essai de pression 305
Pompe d’essai de pression électrique 306
Porte-clés 807, 808
Porte-craie 626–627
Porte-disques hautes performances 394
Porte-électrode 478
Porte-embouts Bits universel 35–36
Porte-embouts Bits universel 1/4" 34
1PSUF�ƀMJÃSFT� ���
Porte-habits pour balcon 815
Porte-lames de jauges d’épaisseur 592
Porte-lime de carrossier 342
Porte-outil pour disques à tronçonner 383
Porte-outil pour fraises-scies 178
Porte-outil SDS-max 161
Porte-pince avec cône morse 556
Porte-tête à cliquet 276, 277
Poste de soudage 427
Poste de soudage à autogène 456
1PTUF�EF�TPVEBHF�»�ƀM�.*(���."(�����7� ���r���
Poste de soudage au gaz 456
Poste de soudage et de découpage mobile 457
Poste mobile complet 483
Poste mobile, sans bonbonnes 483
Potelet de parking Autopa 810
Potelet de parking Autopa spécial 810
Poudre à souder l’aluminium 477
Poudre autogène 444
Poudre de craie 637
Poulie à bride 785
Poulie à crochet 784
Poulie à vis 784–785
Poulie d’applique 786
Poulie pour câble 783, 787
Poulie pour corde 783
Présentoir pour forets, vide 504
Prise caoutchouc 677
Prise double 669
Prise en nylon 676
Prise industrielle CEE 677
Prise triple 669
Projecteur de chantier 695–696
Projecteur de chantier LED à accu 696
Projecteur halogène 687, 694
Projecteur halogène 400 W 693–694
Projecteur LED 698
Protection contre la pluie 812
Pulvérisateur 738
Pulvérisateur à huile de décoffrage 740
Pulvérisateur à main 738
Pulvérisateur à piston 739
Pulvérisateur à pression 740, 741
Pulvérisateur à pression, en acier inoxydable 741
Pulvérisateur hotte 739
Pulvérisateur pour WD 40 757

Q
Queue cylindrique 519

R
Rabot 204
Rabot de charpentier 204
Rabot universel 204
Racloir à peintures 206
Racloir pour vitres 185
Radiateur à infrarouge 321
Rail multiprises 5x 666, 667
Rallonge 60, 65–66, 74–75, 79, 167
Rallonge électrique 668
Rallonge électrique 230 V 668
3BMMPOHF�ƁFYJCMF� �����
Rallonge IMPACT 75
Râpe à bois demi-ronde 237
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Râpe à bois ronde 237
Rapporteur 616, 617
Rapporteur avec arc gradué 615
Rapporteur avec règle coulissante 615
3BQQPSUFVS�VOJWFSTFM�BWFD�SÄHMBHF�ƀO� ���
Râteau de cantonnier 359
Récipient d’eau sous pression 172
Récipient gradué 742
Récupérateur à griffes 202
3ÄDVQÄSBUFVS�NBHOÄUJRVF�BWFD�ƁFYJCMF� ���
Récupérateur magnétique de poche 201
Récupérateur magnétique télescopique 202
Redresseur de soudage 461–463
Réduction 404
Réglette 598–599
3FNQMJTTBHF�EF�CPOCPOOF�	CPOCPOOF�ÄDIBOHÄF
� ���
Renvoi d’angle 157
Ressort de bateau 797
Ressort de compression 794, 795, 796
Ressort de rechange 332
Ressort de traction 794, 795, 796, 797
Riveteuse à accu 14.4 V 347
Riveteuse à accu 14.4 V pour rivets aveuges 348, 349
Riveteuse hydro-pneumatique 346
Rondelle de support épaisse 565
Rondelles à rotule concave 566
3POƁFVS�EnFTTBJ� ���
Roue abrasive compacte pour l’ébavurage 404
Roue d’arpenteur 608
Rouleau appuyeur 425

S
Sac de transport 622
Sangle de rechange 260
Sauterelle horizontale avec bras de maintien ouvert 568
Sauterelle verticale avec pied horizontal 567
Scanner universel Wallscanner 623
Scie à bûches 210
Scie à chevilles 209
Scie à guichet 210
Scie à main 209, 209–210
Scie à métaux 220, 220–221
Scie circulaire pour acier inoxydable 285
Scie-cloche 163, 164, 174–175
Scie-cloche HSS bi-métal 166
Scie coupe-tube 284
Scie passe-partout 209
Scie pour matériaux d’isolation 187, 210
Scie repliable 211
Scie sabre électrique à main 287–289
Seau à mortier 362
Sécateur 359
Seringue à huile et à pétrole, canule coudée 746
Seringue à huile et à pétrole, canule droite 746
Seringue aspirante et de remplissage 746
Serre-câble en acier inoxydable A4 779, 780
Serre-câble zingué 779, 780
4FSSF�ƀMT� ���
Serre-joints 121–123
Serre-joints à serrage rapide 121
Serre-joints tout acier BESSEY 125
Serre-joint tout acier 124
Sertisseuse à main, à accu 296
Sertisseuse radiale à accu 14.4 V 296
Sertisseuse radiale électrique 295
Sertisseuse radiale électro-hydraulique 295
Set d’adaptateurs 167
4FU�EF�TPVEBHF�	CSBTBHF�UFOESF
� ���
Short 721
Short de travail 720, 728
Signal pliable  «travaux» 364
Soudure d’étain en baguettes triangulaires 439
4PVGƁFUUF� ���
4PVGƁFVS�»�BJS�DIBVE� ���r�������r���

4PVQBQF�EF�TÖSFUÄ�BOUJSFUPVS�EF�ƁBNNF�QPVS�BDÄUZMÃOF� ���
4PVQBQF�EF�TÖSFUÄ�BOUJSFUPVS�EF�ƁBNNF�QPVS�PYZHÃOF� ���
4PVQBQF�EF�TÖSFUÄ�BOUJSFUPVS�EF�ƁBNNF�QPVS�QSPQBOF� ���
Sous-étampe 353
Spatule de peintre 361
Spirale de nettoyage de WC 317
Spray anti-feu 816
Spray de contact 755
Spray de protection anti-corrosion 772
Spray multifonctions 757
Spray séparateur de protection 477–478
Spray silicone 761
Stéarine 445
Support à rouleau 302
Support articulé pour comparateur 591
Support à vélos 815–816
Support de mesure magnétique articulé, à blocage hydraulique 590
4VQQPSU�EF�NFTVSF�NBHOÄUJRVF�BWFD�SÄHMBHF�ƀO� ���
Support de tube 301
Support de tube à tête en V 301
Support pour barre à tôle 353
Support pour boîte aux lettres 813
Support pour lattes de barrage 365
Support pour tube 301
Support pour tuyau 455
Support rotatif pour manchons abrasifs 413
Support télescopique réglable 694
Système d’inspection 309

T
Tablier de soudeur 731
Tachymètre 649
5BNQPO�ƀMFUÄ�EPVCMF�NÄUSJRVF� ���
Tampon lisse, tolérance H7 592
Tampons auriculaires 704
Tampons de nettoyage 445
Taraud machine 528, 530, 534
Taraud machine, V 529, 531
Taraud unique 527
5BTTFBV�FO�5�BWFD�ƀMFUBHF�GFNFMMF� ���
Télémètre laser 619–621
Tenaille 100
Tenaille russe 100
Tenailles à boudins 341
Tendeur 814
Testeur 640
Testeur pour autos 640
5ÅUF�»�ƀMFUFS�»�ESPJUF� ���
Tête caméra 308
Tête de boucharde 142
Tête de fraise plate 518
Thermo-hygromètre numérique 645
Thermomètre à infrarouge 644, 645
Thermomètre avec indicateur maxima / minima 646
Thermomètre de fenêtre 645
Thermomètre numérique 644
Thermomètre pour intérieur et extérieur 645
Thermostat 324
5JHF�EF�ƀYBUJPO� ���
5JSF�ƀMT�FO�QFSMPO� ���
Tissu abrasif en rouleaux 412
5JTTV�EF�ƀCSF�QPVS�MF�OFUUPZBHF�FU�MB�ƀOJUJPO�FO�SPVMFBVY� ���
Toile à polir 410
Toile à polir, rouleau économique 411
Toile corindon 409
Tourne-à-gauche à cliquet 538
Tourne-à-gauche, modèle standard 538
Tourne-à-gauche réglable 538
Tournevis 10–11
Tournevis cruciforme Phillips 11–12
Tournevis cruciforme Pozidriv 12
Tournevis six pans 16, 28
Tournevis Torx 13–14
Tracette 353, 631
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Transformateur 639
Travaux 364
Trépied porte-jalons 655
Tronçonneuse à tubes électronique 284
Tronçonneuse et ébavureuse électrique pour tubes 286
Truelle de cimenteur, forme bernoise 361
Truelle de maçon, bout arrondi 362
Trusquin 610, 634
Trusquin parallèle 610
T-shirt 713, 724
Tube 353
Tube d’ancrage pour potelet Autopa 810
Tube de contact 479
5VCF�ƁVPSFTDFOU� ���
Tuyau de graissage haute pression 750
Tuyau haute pression 304
Tuyau haute pression, bleu 454
Tuyau haute pression, rouge 454
Tuyau jumelé pour le soudage autogène 455
Tuyau pour gaz liquide 454

V
Vanne d’actionnement 741
Verre de protection de rechange 695
Verre de rechange 805
Veste bicolore 714
Veste Soft Shell 715, 725
Vis à tête moletée 552
Vis de raccordement 789
Vis de réglage, type S 551
Vis pour pivot porte-galet 521
Vis pour rainure en T, complète, avec écrou et rondelle 562
Vis pour rainures en T 563

Z
Zinc en spray 771
Zingage à froid / enduit à la poudre de zinc 772
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732.418 802
732.421 802
732.422 802
732.427 803
802.315 66
806.203 724
806.222 725
806.230 726
806.300 728
806.321 727
806.400 713
806.456 715
806.601 720
806.651 718
806.654 719
806.655 717
810.090 100
810.100 100
810.105 100
810.110 100
810.112 105
810.132 105
810.133 106
810.135 105
810.157 108
810.172 108
810.202 109
810.217 108
810.232 107
810.287 110
810.290 110
810.300 110
810.301 110
810.302 111
810.422 119
810.423 119
810.425 119
810.433 117
810.435 117
810.437 118
810.439 118
810.440 119
810.530 106
810.531 106
810.535 107
810.537 107
810.550 109
810.551 109
810.560 102
810.572 101
810.574 102
810.575 102
810.607 103
810.617 101
810.621 101
810.622 103
810.626 104
810.659 111
810.660 104
810.661 111
810.665 111
810.668 112
810.669 112
810.670 112
810.675 113
810.740 114
810.743 114
810.745 114
810.746 113
810.756 113
810.795 115
810.798 115
810.800 115
810.803 115

810.835 116
810.837 116
810.850 116
810.860 116
810.862 117
810.872 121
810.875 120
810.876 120
810.878 121
810.880 121
810.920 121
810.935 122
810.940 122
810.941 122
810.942 123
810.943 123
810.945 123
810.947 124
810.948 124
810.950 125
811.090 18
811.100 10
811.106 10
811.107 16
811.108 18
811.109 17
811.117 11
811.140 10
811.148 17
811.149 19
811.151 19
811.152 19
811.153 20
811.167 20
811.169 21
811.187 12
811.190 11
811.192 12
811.200 12
811.270 21
811.295 20
811.301 22
811.305 23
811.313 22
811.314 25
811.315 23
811.316 24
811.323 24
811.324 27
811.326 26
811.327 25
811.328 24
811.330 25
811.334 26
811.336 26
811.337 27
811.341 36
811.355 28
811.358 28
811.360 16
811.361 16
811.362 13
811.367 13
811.370 131
811.372 14
811.375 131
811.380 131
811.381 132
811.392 132
811.599 39
811.604 35
811.610 34
811.615 34
811.619 34

811.620 31
811.630 31
811.632 31
811.635 31
811.640 33
811.641 32
811.642 32
811.645 32
811.649 37
811.652 38
811.660 36
811.662 37
811.664 38
811.667 35
811.680 35
811.685 33
811.690 35
811.700 33
811.712 37
811.755 36
812.090 41
812.092 41
812.103 41
812.130 42
812.132 42
812.135 42
812.185 44
812.186 45
812.190 43
812.230 44
812.244 48
812.246 48
812.247 49
812.250 45
812.252 46
812.255 46
812.257 47
812.260 47
812.280 49
812.290 50
812.292 50
812.320 51
812.335 51
812.390 52
812.395 52
812.400 53
812.460 53
812.470 54
812.519 54
812.535 55
812.560 61
812.561 61
812.562 61
812.564 62
812.568 60
812.569 60
812.572 61
812.577 59
812.578 61
812.581 62
812.582 62
812.590 59
812.591 60
812.592 59
812.593 59
812.594 60
812.595 58
812.596 58
812.597 58
812.600 93
812.601 58
812.607 88
812.611 91
812.612 92

812.613 89
812.614 89
812.617 88
812.656 67
812.658 65
812.664 66
812.665 66
812.666 66
812.667 66
812.670 67
812.672 67
812.673 67
812.680 65
812.682 64
812.684 65
812.686 65
812.689 64
812.690 64
812.692 90
812.696 90
812.700 97
812.701 95
812.703 97
812.706 76
812.710 76
812.712 74
812.714 75
812.715 75
812.716 74
812.718 75
812.719 76
812.725 75
812.726 75
812.736 76
812.739 77
812.740 71
812.745 73
812.750 73
812.760 74
812.762 74
812.763 70
812.764 70
812.765 70
812.766 70
812.767 71
812.768 69
812.769 69
812.770 71
812.771 69
812.773 72
812.774 72
812.775 72
812.781 93
812.789 96
812.790 96
812.793 96
812.801 94
812.802 80
812.804 80
812.810 79
812.816 79
812.817 80
812.820 79
812.835 79
812.842 94
812.847 94
812.856 82
812.866 82
812.870 82
812.880 82
812.902 85
812.922 85
812.932 86
812.942 86

813.100 128
813.120 128
813.128 129
813.170 129
813.285 130
813.287 130
813.300 130
813.320 130
813.380 640
813.385 640
814.090 134
814.100 134
814.110 134
814.115 135
814.120 136
814.125 135
814.127 135
814.140 136
814.205 136
814.210 136
814.230 139
814.235 139
814.240 138
814.250 140
814.270 137
814.290 137
814.291 137
814.292 138
814.301 139
814.303 139
814.450 143
814.455 143
814.460 143
814.465 144
814.467 144
814.470 144
814.510 145
814.520 145
814.550 138
814.560 146
814.565 146
814.567 145
814.580 146
814.605 147
814.607 147
814.625 147
814.635 148
814.640 148
814.670 148
814.695 149
814.698 149
814.700 149
814.800 151
814.805 152
814.826 152
814.832 152
814.835 153
814.840 153
814.841 155
814.842 156
814.843 154
814.845 155
814.846 156
815.020 163
815.022 163
815.024 164
815.030 164
815.031 165
815.033 165
815.035 165
815.050 166
815.055 166
815.058 167
815.060 167

815.061 167
815.062 168
815.070 170
815.071 170
815.072 171
815.073 171
815.075 168
815.080 169
815.082 169
815.083 170
815.084 171
815.085 172
815.086 172
815.097 177
815.098 177
815.100 174
815.102 175
815.104 177
815.105 175
815.106 176
815.107 176
815.110 178
815.111 178
815.112 179
815.150 180
815.152 180
815.155 180
815.158 181
815.161 181
815.162 181
815.165 182
815.166 182
815.190 179
815.235 182
815.250 182
815.262 640
815.265 640
815.442 191
815.444 191
815.445 191
815.454 195
815.455 196
815.465 196
815.466 196
815.470 194
815.472 194
815.476 194
815.481 194
815.482 195
815.485 195
815.490 195
815.491 195
815.495 198
815.509 197
815.510 196
815.513 197
815.515 197
815.521 197
815.522 198
815.524 192
815.525 192
815.526 192
815.530 190
815.532 191
815.535 186
815.538 186
815.540 186
815.548 187
815.549 187
815.555 188
815.559 186
815.566 184
815.570 185
815.578 184
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815.580 184
815.582 184
815.584 189
815.585 189
815.587 189
815.590 189
815.592 190, 269
815.595 190
815.659 188
815.661 188
815.721 215
815.722 215
815.724 216
815.736 216
815.739 216
815.740 625
815.743 625
815.745 625
815.751 625
815.752 625
815.753 626
815.761 626
815.762 628
815.763 629
815.765 626
815.770 626
815.771 627
815.774 630
815.775 627
815.776 628
815.777 627
815.779 628
815.780 629
815.781 629
815.783 638, 770
815.784 635
815.785 635
815.786 635
815.787 636
815.788 636
815.789 637
815.790 637
815.795 637
815.796 636
815.797 638, 770
815.800 638
815.802 639
815.855 639
815.857 639
815.860 639
815.864 199
815.888 201
815.890 201
815.892 201
815.905 201
815.907 202
815.908 202
815.910 202
815.913 202
816.106 704
816.125 704
816.202 708
816.203 708
816.207 708
816.269 722
816.352 702
816.421 704
816.424 705
816.473 730
816.490 730
816.502 710
816.545 710
816.550 710
816.606 722

816.612 721
816.633 716
816.634 714
816.696 732
816.701 711
816.721 711
816.740 712
816.741 712
817.202 209
817.205 209
817.206 209
817.210 209
817.212 210
817.216 187, 210
817.242 210
817.260 210
817.281 211
817.286 359
817.300 211
817.350 205
817.360 205
817.363 205
817.390 206
817.429 204
817.430 204
817.431 204
817.432 205
817.473 211
817.475 212
817.477 212
817.500 213
817.505 213
817.507 214
817.510 214
817.518 215
817.519 215
817.650 609
817.652 609
817.655 609
817.657 609
817.658 609
817.670 610
817.675 610
817.700 207
817.753 217
817.756 217
818.229 356
818.235 356
818.270 356
818.305 140
818.310 140
818.315 140
818.316 141
818.321 141
818.330 149
818.331 149
818.335 141
818.340 142
818.343 142
818.345 150
818.412 356
818.450 357
818.470 357
818.505 359
818.560 360
818.577 360
818.600 359
818.655 360
818.700 360
818.715 361
818.765 362
818.775 361
818.810 361
818.983 363

818.985 363
819.100 362
819.152 362
819.160 362
819.235 363
819.265 364
819.335 366
819.351 611
819.382 364
819.510 364
819.580 364
819.649 365
819.660 365
819.708 365
819.755 366
821.545 207
821.547 207
821.558 207
821.559 207
822.140 220
822.145 220
822.153 220
822.160 221
822.161 221
822.162 220
822.189 222
822.200 221
822.220 222
822.246 223
822.251 229
822.253 229
822.255 230
822.261 230
822.265 231
822.267 231
822.268 233
822.269 233
822.275 234
822.276 232
822.277 233
822.281 231
822.286 232
822.288 232
822.295 235
822.297 234
822.299 235
822.301 235
822.310 230
822.311 231
822.312 232
822.313 233
822.314 234
822.316 234
822.317 237
822.319 237
822.320 236
822.442 226
822.443 226
822.444 226
822.445 226
822.447 227
822.448 227
822.450 226
822.454 226
822.456 226
822.460 227
822.462 227
822.473 228
822.475 228
822.477 229
822.541 235
822.560 236
822.565 236
822.585 230

822.593 237
822.600 237
822.603 238
822.607 238
822.610 239
822.622 206
822.634 206
822.639 206
822.656 223
822.657 224
822.682 224
822.684 224
822.689 224
822.690 225
822.701 247
822.703 248
822.705 249
822.707 248
822.715 249
822.754 250
822.760 251
822.772 251
822.850 243
822.855 243
822.860 243
822.865 243
822.870 242
822.872 242
822.874 243
822.880 244
822.885 244
822.887 244
822.890 245
822.895 245
822.898 244
822.900 246
822.905 245
822.907 245
822.910 245
822.912 245
822.915 246
822.920 246
822.925 246
822.930 240
822.935 240
822.940 241
822.945 241
822.947 241
822.950 241
822.952 241
822.955 240
822.957 240
822.960 239
822.962 240
822.965 242
822.970 242
822.975 242
822.977 239
822.978 239
822.979 239
822.980 239
823.101 371
823.110 372
823.116 371
823.136 373
823.141 373
823.150 374
823.151 375
823.155 375
823.156 375
823.163 375
823.173 373
823.175 374
823.183 374

823.223 374
823.228 384
823.229 384
823.231 385
823.233 386
823.236 385
823.247 377
823.251 377
823.252 378
823.254 379
823.260 379
823.262 382
823.265 382
823.266 381
823.267 383
823.270 378
823.271 381
823.272 378
823.274 379
823.278 387
823.279 387
823.282 387
823.288 387
823.290 388
823.291 388
823.322 390
823.334 390
823.501 391
823.504 391
823.512 392
823.515 392
823.519 393
823.523 393
823.524 394
823.526 394
823.527 394
823.528 395
823.529 395
823.531 396
823.537 396
823.538 397
823.556 397
823.557 398
823.561 399
823.563 399
823.572 407
823.573 407
823.578 408
823.580 409
823.602 409
823.604 410
823.606 410
823.608 410
823.612 411
823.613 411
823.615 411
823.618 412
823.619 412
823.624 412
823.626 418
823.633 765
823.636 765
823.640 418
823.642 418, 765
823.646 400
823.690 413
823.695 413
823.699 414
823.710 398
823.713 398
823.716 400
823.730 400
823.760 415
823.806 416

823.808 416
823.813 416
823.826 415
823.827 415
823.828 416
823.850 414
823.911 401
823.912 401
823.914 402
823.917 402
823.923 402
823.927 403
823.945 403
823.955 404
823.959 404
824.152 745
824.171 746
824.211 738
824.213 745
824.215 745
824.217 745
824.226 746
824.227 746
824.228 746
824.230 739
824.232 738
824.233 738
824.235 740
824.238 741
824.240 740
824.244 739
824.245 739
824.262 741
824.263 741
824.265 742
824.269 742
824.280 742
824.282 742
824.286 743
824.295 743
824.297 743
824.300 744
824.302 744
824.310 747
824.320 747
824.325 747
824.326 747
824.333 748
824.335 748
824.338 749
824.340 749
824.342 748
824.345 749
824.347 750
824.352 750
824.354 750
824.360 750
824.362 751
824.400 751
824.403 751
824.406 751
824.410 752
824.413 752
824.416 752
824.420 753
824.482 770
824.484 771
824.500 754
824.505 754
824.521 761
824.550 754
824.551 755
824.553 755
824.554 755
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824.559 756
824.564 756
824.565 418
824.570 757
824.571 757
824.572 758
824.576 758
824.592 758
824.596 759
824.605 759
824.610 759
824.615 760
824.620 760
824.621 760
824.625 771
824.631 761
824.650 771
824.652 772
824.655 772
824.700 772
824.781 773
824.785 774
824.788 774
824.795 774
824.797 775
824.798 775
830.100 256
830.103 256
830.115 256
830.135 259
830.140 257
830.145 257
830.160 259
830.170 260
830.175 259
830.177 259
830.190 260
830.192 260
830.240 269
830.245 270
830.260 270
830.262 270
830.270 271
830.271 271
830.275 272
830.280 272
830.281 271
830.284 272
830.285 273
830.286 273
830.291 269
830.293 268
830.294 268
830.295 273
830.299 274
830.300 274
830.304 268
830.306 275
830.319 268
830.320 274
830.360 275
830.380 285
830.430 276
830.435 276
830.485 276
830.487 277
830.490 277
830.492 277
830.535 278
830.540 278
830.550 278
831.240 280, 762
831.244 280, 762
831.245 280, 763

831.246 281, 763
831.247 281, 763
831.248 282, 764
831.249 281
831.345 282
831.350 283
831.380 284
831.392 284
831.405 285
831.410 286
831.420 764
831.421 764
831.424 286
831.427 287
831.428 287
831.429 288
831.430 289
831.437 289
831.439 290
831.460 298
831.461 301
831.464 301
831.466 301
831.470 298
831.471 300
831.480 298
831.485 298
831.515 300
831.525 300
831.540 300
831.592 291
831.630 292
831.637 292
831.639 293, 764
831.641 293
831.642 293
831.660 290
831.663 290
831.664 291
831.730 260
832.110 261
832.112 261
832.115 262
832.119 261
832.120 261
832.125 262
832.130 262
832.135 262
832.137 264
832.138 263
832.140 265
832.142 265
832.143 264
832.144 265
832.147 265
832.148 263
832.149 264
832.158 265
832.162 263
832.163 266
832.164 266
832.167 266
832.169 266
832.172 267
832.173 267
832.205 291
832.262 303
832.263 303
832.265 304
832.266 304
832.267 304
832.268 304
832.290 305
832.293 305

832.295 306
832.300 306
832.410 311
832.420 311
832.422 311
832.425 311
832.430 312
832.450 312
832.562 313
832.563 313
832.564 316
832.570 314
832.581 315
832.590 316
832.592 317
832.593 307
832.594 310
832.595 307
832.597 308
832.598 308
832.601 308
832.603 309
832.604 309
832.851 295
832.852 295
832.857 296
832.871 296
833.089 424
833.090 424
833.092 425
833.100 422
833.103 422
833.105 423
833.107 423
833.108 425
833.142 319
833.144 319
833.145 319
833.158 320
833.162 428
833.174 426
833.178 427
833.179 428
833.206 426
833.207 426
833.208 427
833.211 427
833.215 428
833.275 429
833.277 429
833.290 435
833.292 435
833.293 435
833.295 437
833.300 429
833.307 429
833.308 447
833.309 447
833.320 430
833.321 447
833.322 448
833.323 430
833.326 431
833.330 430
833.349 432
833.350 432
833.357 433
833.360 431
833.370 432
833.380 448
833.400 321
833.411 322
833.413 324
833.414 323

833.415 323
833.420 321
833.421 322
833.425 325
833.426 325
833.430 326
833.431 326
833.500 448
833.505 449
833.510 449
833.512 451
833.525 449
833.530 450
833.535 450
833.540 450
833.547 451
833.555 451
833.559 451
833.566 452
833.567 452
833.569 452
833.570 453
833.585 453
833.586 453
833.587 453
833.595 454
833.600 454
833.602 454
833.605 455
833.610 455
833.615 455
833.740 456
833.741 456
833.745 456
833.750 457
833.753 457
833.754 457
833.762 457
833.763 458
833.766 458
833.768 458
833.809 729
833.892 729
833.922 731
833.923 731
833.930 731
833.935 732
833.936 733
833.938 816
833.939 816
833.940 478
833.955 478
833.975 478
833.980 479
833.986 479
833.990 479
833.992 479
834.101 439
834.104 439
834.106 437
834.108 437
834.114 438
834.116 437
834.129 440
834.136 438
834.141 439
834.152 438
834.154 440
834.157 442
834.159 442
834.164 443
834.168 443
834.180 435
834.183 440

834.189 435
834.190 436
834.191 436
834.193 436
834.195 436
834.198 443
834.200 440
834.203 436
834.205 444
834.212 445
834.220 445
834.221 445
834.225 445
834.230 445
834.301 473
834.304 473
834.308 474
834.316 475
834.321 476
834.324 476
834.325 474
834.327 475
834.328 474
834.330 475
834.332 477
834.333 474
834.401 439
834.404 444
834.408 444
834.412 477
834.422 476
834.457 441
834.515 441
834.546 442
834.700 477
834.701 478
834.715 469
834.721 469
834.725 469
834.745 470
834.747 470
834.750 470
834.760 471
834.770 471
834.772 471
834.790 472
834.800 472
834.806 472
834.807 473
835.105 327
835.107 327
835.110 327
835.112 328
835.115 328
835.117 328
835.120 329
835.130 329
835.131 329
835.132 330
835.140 330
835.142 330
835.144 330
835.145 331
835.146 331
835.147 331
835.148 331
835.150 332
835.155 332
835.157 332
835.160 333
835.162 333
835.165 333
835.166 334
835.167 334

835.170 334
835.185 335
835.186 335
835.192 334
835.200 335
835.202 343
835.320 336
835.350 336
835.352 336
835.355 336
835.405 337
835.410 337
835.412 337
835.414 337
835.418 338
835.419 339
835.420 339
835.421 339
835.422 339
835.423 353
835.425 340
835.426 353
835.428 353
835.430 340
835.435 340
835.437 340
835.438 341
835.441 341
835.442 341
835.450 341
835.455 353, 631
835.465 351
835.466 351
835.468 352
835.470 351
835.525 344
835.535 345
835.540 344
835.541 344
835.550 345
835.555 345
835.560 346
835.562 346
835.570 349
835.574 347
835.579 347
835.581 350
835.595 350
835.610 348
835.611 348
835.614 348
835.615 349
835.800 342
835.805 342
835.820 342
835.826 342
840.100 487
840.103 489
840.105 493
840.150 493
840.201 494
840.300 495
840.350 497
840.400 498
840.410 499
840.411 499
840.455 500
840.500 501
840.501 501
840.502 502
840.505 502
840.510 502
840.520 503
840.525 503
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840.530 503
840.536 503
840.537 504
840.548 504
840.600 504
840.610 504
840.620 511
840.621 511
840.625 512
840.630 508
840.632 509
840.633 510
840.635 508
840.800 506
842.195 516
842.400 518
842.420 519
842.440 519
842.450 520
842.460 520
842.465 521
844.140 527
844.280 528
844.282 528
844.285 529
844.410 534
844.450 531
844.570 530
844.935 531
845.100 537
845.105 537
845.120 535
845.200 535
845.300 529
845.305 532
845.307 533
845.325 537
845.335 537
845.350 538
845.380 538
845.500 536
845.600 539
845.610 539
845.612 539
845.614 540
846.170 543
846.172 543
846.190 544
846.195 544
846.200 544
846.210 545
846.230 545
848.111 561
848.115 558
848.120 558
848.122 558
848.300 556
848.307 557
848.316 556
848.318 556
849.385 551
849.440 551
849.441 551
849.450 551
849.460 552
849.465 552
849.467 552
849.470 552
849.480 553
849.485 553
849.505 553
849.507 554
849.510 554
849.512 554

849.515 555
849.550 571
849.600 572
849.650 573
849.800 574, 766
849.805 574, 762
849.810 574, 766
849.811 575, 766
849.812 575, 767
849.814 575, 767
849.815 576, 767
849.816 576, 768
849.817 576, 768
849.818 577, 761
849.830 577, 768
850.100 580
850.102 580
850.105 580
850.109 581
850.139 582
850.785 591
851.102 601
851.110 603
851.115 604
851.116 604
851.122 603
851.125 603
851.126 603
851.130 604
851.155 606
851.162 606
851.165 605
851.195 605
851.199 604
851.211 605
851.215 606
851.220 606
851.225 607
851.230 607
851.234 607
851.236 608
851.239 608
851.240 598
851.242 621
851.245 622
851.246 619
851.252 619
851.253 621
851.254 620
851.255 623
851.256 620
851.257 624
851.260 598
851.265 598
851.300 651
851.301 651
851.313 655
851.314 652
851.315 652
851.316 652
851.317 653
851.318 653
851.320 653
851.321 654
851.324 654
851.325 654
851.330 654
851.331 617
851.332 655
851.496 611
851.497 610
851.498 610
851.520 617
851.523 617

851.524 616
851.525 618
851.526 616
851.527 618
851.528 616
851.615 592
852.100 630
852.103 630
852.110 630
852.120 631
852.121 631
852.130 631
852.157 632
852.280 632
852.295 632
853.032 662
853.100 661
853.120 661
853.420 655
853.432 656
853.435 656
853.454 656
853.455 656
853.456 657
853.457 657
853.470 657
853.471 657
853.475 658
853.495 658
853.500 658
853.510 659
854.110 641
854.119 641
854.122 641
854.142 642
854.146 641
854.173 642
854.175 642
854.200 643
854.211 643
854.215 643
854.266 622
854.290 645
854.291 644
854.296 644
854.297 645
854.382 645
854.384 645
854.386 646
854.400 646
854.405 647
854.450 647
854.455 647
854.457 648
854.470 648
855.131 650
855.200 648
855.210 648
855.215 649
855.220 649
855.270 681
855.271 682
855.274 683
855.277 683
855.280 682
855.281 680
855.282 682
855.296 680
855.297 679
855.298 679
855.299 679
855.308 681
855.315 679
855.318 681

855.323 680
855.326 685
855.327 685
855.328 684
855.331 683
855.335 684
855.336 684
855.341 687
855.350 689
855.351 689
855.352 689
855.353 690
855.360 690
855.367 669
855.375 687
855.377 688
855.380 692
855.381 692
855.383 692
855.386 692
855.387 686
855.388 685
855.390 686
855.391 686
855.392 688
855.394 693
855.395 693
855.400 693
855.402 694
855.403 698
855.405 695
855.406 696
855.407 696
855.410 694
855.420 695
855.425 695
855.435 694
855.439 697
855.443 696
855.444 697
855.447 697
855.448 698
855.449 698
855.550 669
855.555 669
855.556 670
855.570 670
855.571 666
855.573 666
855.574 666
855.575 666
855.580 666
855.585 667
855.595 667
855.600 667
855.620 667
855.625 668
855.626 668
855.627 668
855.628 668
855.629 669
855.630 675
855.631 675
855.633 670
855.634 671
855.641 671
855.647 671
855.649 672
855.651 672
855.687 672
855.688 673
855.689 673
855.690 673
855.691 674

855.692 674
855.693 674
855.694 675
855.695 675
855.696 676
855.699 676
855.700 676
855.701 676
855.704 676
855.705 677
855.706 677
855.730 677
855.735 677
855.770 678
855.771 678
860.547 156
860.548 157
860.549 157
860.550 160
860.551 160
860.552 160
860.553 160
860.555 157
860.572 157
860.706 158
860.709 158
860.712 159, 168
860.717 160
860.719 160
860.721 161
860.733 161
860.737 161
860.739 161
860.805 161
860.806 162
860.807 162
860.808 162
860.809 162
861.079 399
861.080 404
861.081 404
861.343 546
861.344 546
861.348 547
861.349 548
861.355 548
864.051 461
864.070 463
864.071 461
864.074 462
864.075 462
864.076 468
864.077 468
864.100 465
864.102 466
864.104 467
864.391 464
864.425 479
864.427 480
864.600 690
864.605 691
864.610 691
865.350 302
865.360 302
865.390 302
867.543 557
867.710 557
870.100 778
870.115 778
870.130 778
870.135 778
870.150 779
870.155 779
870.160 779

870.165 780
870.170 780
870.175 780
870.190 780
870.195 781
870.200 781
870.205 781
870.210 781
870.215 782
870.230 782
870.240 782
870.300 788
870.305 788
870.310 788
870.311 789
870.315 789
870.350 789
870.355 789
870.360 790
870.365 790
870.370 790
870.375 790
870.380 791
870.385 791
870.390 791
870.395 791
870.397 792
870.398 792
870.400 792
870.401 792
870.405 793
870.410 793
870.415 793
870.420 793
870.422 793
870.900 783
870.905 783
870.908 783
870.920 784
870.922 784
870.925 784
870.927 785
870.930 785
870.932 785
870.934 785
870.935 786
870.936 786
870.939 786
870.940 787
871.505 794
871.515 794
871.520 795
871.525 795
871.530 795
871.540 796
871.545 796
871.550 796
871.555 797
871.560 797
871.620 787
874.261 815
874.271 815
874.280 810
874.282 810
874.285 810
874.305 811
874.312 811
874.315 811
874.316 811
874.320 812
874.325 812
874.332 812
874.340 813
874.342 813
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874.352 813
874.400 813
874.405 814
874.420 814
874.425 814
874.426 814
874.445 815
874.480 815
874.487 808
874.489 809
874.561 815
874.562 816
874.620 798
874.625 798
874.626 798
874.630 799
874.635 799
874.640 799
874.642 800
874.643 800
874.647 801
874.650 801
874.653 801
874.660 802
874.669 801
874.700 803
874.702 803
874.703 803

874.705 804
874.706 804
874.707 804
874.710 804
874.711 805
874.712 805
874.713 805
874.720 805
874.721 806
874.722 806
874.732 806
874.738 807
874.740 807
874.750 808
874.760 808
874.762 808
877.050 481
877.051 481
877.052 482
877.053 482
877.055 483
877.060 483
877.061 483
880.022 490
880.460 506
880.580 507
880.610 505
880.611 505

880.620 512
880.655 509
880.660 510
881.003 513
881.024 514
881.030 516
881.031 516
881.045 515
881.062 515
881.090 517
881.096 517
881.753 532
881.765 532
881.777 538
881.795 536
882.072 542
882.120 542
882.204 542
884.010 560
884.018 561
884.022 561
884.100 562
884.103 559
884.104 559
884.106 560
885.474 200
885.482 200
885.484 199

885.486 201
885.490 199
885.610 562
885.611 563
885.612 563
885.620 564
885.622 565
885.630 565
885.634 566
885.672 567
885.678 568
886.020 581
886.024 580
886.034 581
886.036 582
886.045 584
886.051 584
886.067 585
886.068 585
886.117 583
886.128 587
886.213 600
886.266 588
886.267 589
886.314 601
886.350 590
886.353 590
886.394 632

886.396 632
886.398 632
886.400 633
886.418 633
886.422 633
886.424 633
886.430 634
886.432 634
886.452 634
886.458 611
886.484 612
886.486 612
886.490 613
886.496 613
886.498 614
886.500 614
886.502 614
886.504 615
886.506 615
886.508 615
886.536 599
886.540 599
886.597 659
886.603 660
886.656 592
886.685 593
886.687 593
886.689 594

886.706 597
886.708 597
886.722 649
886.726 594
886.728 595
886.730 595
886.732 595
886.736 596
886.738 592
886.746 596
886.748 596
886.758 597
886.760 650

Art. Nr. Index Index n° d’art.
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A. Allgemeines 
Zusätzlich zu diesen Verkaufs- und Lieferbedingungen gelten die jeweils aktuellsten 
(gültigen) Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) der Debrunner Acifer-Gruppe und 
der dazugehörigen Gesellschaften sowie die jeweils gültige Preisliste. Die Recycling-
gebühr VRG und die Lenkungsabgabe VOC werden separat ausgewiesen. Unsere   
Preise und Zuschläge sind grundsätzlich freibleibend. Wir behalten uns vor, diese ohne  
vorherige Anzeige zu ändern.  
Die jeweils aktuellste (gültige) Version der Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) 
ƀOEFO�4JF�VOUFS�XXX�E�B�DI�PEFS�LÑOOFO�JO�HFESVDLUFS�'PSN�CFJ�VOTFSFO�(FTFMMTDIBG-
ten angefordert werden.

B. Spezielle Zuschläge und Ansätze im Verkaufsbereich  
Bewehrungen/ Bautechnik

Preise 
'×S�EJF�#FSFDIOVOH�TJOE�EJF�JN�;FJUQVOLU�EFS�"CMJFGFSVOH�H×MUJHFO�#FEJOHVOHFO�VOE�
Preise massgebend.

Gewichtsermittlung
'×S�EJF�(FXJDIUTFSNJUUMVOH�HFMUFO�EJF�BVG�EFO�#FUPOTUBIMMJTUFO�VOE�1SFJTMJTUFO�BVG�
geführten theoretischen Gewichte.

Kleinmengen 
'×S�EJF�#FBSCFJUVOH�WPO�#FXFISVOHTTUBIMMJTUFO�VOE�PEFS�.BUUFO�5SFOOQM¿OFO�XFSEFO�
nachfolgende Listenbearbeitungszuschläge verrechnet. 
����5P� $)'����r�-JTUF�
����5P� $)'����r�-JTUF�
����5P� $)'����r�-JTUF�
����5P� LFJO�;VTDIMBH��

Positionen 
'×S�KFEF�#FTUFMM��-JTUFOQPTJUJPO�XJSE�FJO�1PTJUJPOT[VTDIMBH�WFSSFDIOFU��%JFTFS�XJSE�JO�
Abhängigkeit von der Bauobjektgrösse und der Listenstruktur festgelegt.

Mattenbearbeitung 
4DIOFJEFO� QSP�4DIOJUU� $)'������LH 

4DIS¿HTDIOJUU�QSP�LH�VOE�4DIOJUU� $)'������LH
#JFHFO� .BUUFO�����LH�QSP�#JFHFLBOUF� $)'������LH 

.BUUFO�����LH�QSP�#JFHFLBOUF� $)'������4U×DL

Figuren/Toleranzen 
%JF�H×MUJHF�'JHVSFOMJTUF�JTU�JOUFHSJFSFOEFS�#FTUBOEUFJM�[VS�'FTUMFHVOH�EFS�#FBSCFJUVOHT-
LPTUFO��"CXFJDIVOHFO�EFS�4*"�/PSN�����"VTHBCF������XFSEFO�OBDI�"VGXBOE�
NJOEFTUFOT�BCFS�NJU�EFN�#FBSCFJUVOHTHSBE�4�WFSSFDIOFU�

Transport 
'×S�-JFGFSVOHFO�VOUFS�$)'�����r�"VGUSBHTXFSU�XJSE�OFCFO�EFN�5SBOTQPSULPTUFOBOUFJM�
VOE�EFN�,SBOBCMBE�FJOF�5SBOTQPSU��"VGUSBHTQBVTDIBMF�WPO�$)'����r�WFSSFDIOFU�

%FS�,SBOBCMBE�XJSE�NJU�$)'����r�KF�,SBO[VH�WFSSFDIOFU��'×S�8BSUF[FJUFO�BVG�EFS�
#BVTUFMMF�BN�%PNJ[JM�XFSEFO�$)'�����r�4UE��WFSSFDIOFU��&SGPSEFSU�EJF�"CMJFGFSVOH�
JOGPMHF�·CFSCSFJUFO�	����N
�PEFS�·CFSM¿OHFO�	�����N
�FJOFO�4QF[JBMUSBOTQPSU�PEFS�
#FXJMMJHVOHFO�HMFJDI�XFMDIFS�"SU�TP�XFSEFO�EJF�FGGFLUJWFO�.FISLPTUFO�CFMBTUFU�
	;VGBISUTNÑHMJDILFJU�JO�BMMFO�'¿MMFO�WPSCFIBMUFO
�

C. Spezielle Bedingungen im Verkaufsbereich Stahl, Metalle

Aufträge/Positionen 
1SP�"VGUSBH�VOE�QSP�1PTJUJPO�XJSE�FJO�#FUSBH�WPO�KF�$)'������JO�3FDIOVOH�HFTUFMMU�

Werkszeugnisse 
'×S�8FSLT[FVHOJTTF�OBDI�&/�����������XJSE�FJO�6OLPTUFOCFJUSBH�WPO�$)'����r�VOE�
OBDI�&/�����������WPO�$)'����r�FSIPCFO�

Gewichtsermittlung
'×S�EJF�(FXJDIUTFSNJUUMVOH�HFMUFO�EJF�JO�EFO�7FSLBVGTVOUFSMBHFO�BVGHFG×ISUFO�
 theoretischen- oder die durch Wägen ermittelten Gewichte.

Transport 
'×S�-JFGFSVOHFO�VOUFS�$)'�����r�"VGUSBHTXFSU�XJSE�OFCFO�EFN�5SBOTQPSULPTUFOBOUFJM�
VOE�EFN�,SBOBCMBE�FJOF�5SBOTQPSU��"VGUSBHTQBVTDIBMF�WPO�$)'����r�WFSSFDIOFU�

%FS�,SBOBCMBE�XJSE�NJU�$)'����r�KF�,SBO[VH�WFSSFDIOFU��'×S�8BSUF[FJUFO�BVG�EFS�
�#BVTUFMMF�BN�%PNJ[JM�XFSEFO�$)'�����r�4UE��WFSSFDIOFU��&SGPSEFSU�EJF�"CMJFGFSVOH�
JOGPMHF�·CFSCSFJUFO�	����N
�PEFS�·CFSM¿OHFO�	�����N
�FJOFO�4QF[JBMUSBOTQPSU�PEFS�
#FXJMMJHVOHFO�HMFJDI�XFMDIFS�"SU�TP�XFSEFO�EJF�FGGFLUJWFO�.FISLPTUFO�CFMBTUFU�
	;VGBISUTNÑHMJDILFJU�JO�BMMFO�'¿MMFO�WPSCFIBMUFO
�

D. Spezielle Bedingungen im Verkaufsbereich Technische Produkte 
(Wasser- und Gebäudetechnik, Befestigungstechnik, Werkzeuge  
und Maschinen)  

Positionen
#FJ�EFO�4QFOHMFSCMFDIFO�XJSE�QSP�1PTJUJPO�FJO�#FUSBH�WPO�KF�$)'������JO� 
Rechnung gestellt.

Rabatte 
'×S�#FTUFMMVOHFO�BVT�EFO�#FSFJDIFO�8BTTFS��VOE�(FC¿VEFUFDIOJL�FSIBMUFO�4JF�JO�EFS�
3FHFM�CFSFJUT�BC�FJOFN�#FTUFMMXFSU�WPO�$)'�����r�FJOFO�"VGUSBHTSBCBUU��"VTHFOPNNFO�
TJOE�/FUUPBSUJLFM�TPXJF�"SUJLFM�[V�"LUJPOTQSFJTFO�

Mindestfakturabetrag 
%FS�.JOEFTUGBLUVSBCFUSBH�JTU�$)'����r�

Anbruch 
Die Preise im Bereich Befestigungstechnik gelten für den Bezug von ganzen Paketein-
IFJUFO��G×S�BOHFCSPDIFOF�1BLFUF�XJSE�FJO�;VTDIMBH�WPO�$)'���r�QSP�"OCSVDI�CFSFDIOFU�

Kranablad
%FS�,SBOBCMBE�XJSE�NJU�$)'����r�KF�,SBO[VH�WFSSFDIOFU��'×S�8BSUF[FJUFO�BVG� 
EFS��#BVTUFMMF�BN�%PNJ[JM�XFSEFO�$)'�����r�4UE��WFSSFDIOFU��	;VGBISUTNÑHMJDILFJU� 
JO�BMMFO�'¿MMFO�WPSCFIBMUFO
�

AGB
Sortimentsspezifische Verkaufs- und Lieferbedingungen (gültig ab 01.07.2013) 
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CGV
Conditions de vente et de livraison propres à chaque assortiment (valable dès 01.07.2013) 

A. Conditions générales 
Outre ces conditions de vente et de livraison, les conditions générales de vente (CGV) 
BDUVFMMFT�	FO�WJHVFVS
�EV�HSPVQF�%FCSVOOFS�"DJGFS�FU�EF�TFT�TPDJÄUÄT�BGƀMJÄFT�BJOTJ�RVF�
MB�MJTUF�EF�QSJY�FO�WJHVFVS�TnBQQMJRVFOU�ÄHBMFNFOU��-B�UBYF�BOUJDJQÄF�EF�SFDZDMBHF�	5"3
�
FU�MB�UBYF�EmJODJUBUJPO�$07�TPOU�JOEJRVÄFT�TÄQBSÄNFOU��/PT�QSJY�FU�NBKPSBUJPOT�TPOU�FO�
QSJODJQF�TBOT�FOHBHFNFOU��/PVT�OPVT�SÄTFSWPOT�MF�ESPJU�EF�MFT�NPEJƀFS�»�UPVU�NPNFOU�
TBOT�QSÄBWJT��-B�WFSTJPO�BDUVFMMF�	FO�WJHVFVS
�DPOEJUJPOT�HÄOÄSBMFT�EF�WFOUF�	$(7
�FTU�
EJTQPOJCMF�»�MnBESFTTF�XXX�E�B�DI��6OF�WFSTJPO�JNQSJNÄF�QFVU�ÅUSF�EFNBOEÄF�BVQSÃT�
EF�OPT�TPDJÄUÄT�

B. Majorations et barèmes spéciaux dans le domaine de vente 
 Armatures / Technique de construction

Prix 
-FT�DPOEJUJPOT�FU�QSJY�FO�WJHVFVS�»�MB�EBUF�EF�MB�MJWSBJTPO�TPOU�EÄUFSNJOBOUT�QPVS�MF�
DBMDVM�EV�QSJY�EF�WFOUF�

Détermination du poids
1PVS�MFT�DBMDVMT�EF�QPJET�DF�TPOU�MFT�QPJET�UIÄPSJRVFT�JOEJRVÄT�TVS�MFT�MJTUFT�EmBDJFST�
EmBSNBUVSF�FU�TVS�MFT�MJTUFT�EF�QSJY�RVJ�TPOU�WBMBCMFT�

Petites quantités 
1PVS�MF�GBÂPOOBHF�EF�MJTUFT�EnBSNBUVSFT�FU�PV�EF�USFJMMJT�EnBSNBUVSF�TFMPO�QMBO�EF�
DPVQF�MFT�NBKPSBUJPOT�EF�GBÂPOOBHF�TVJWBOUFT�TPOU�GBDUVSÄFT�
����5P� $)'����r�QBS�MJTUF
�����5P� $)'����r�QBS�MJTUF
�����5P� $)'����r�QBS�MJTUF
�����5P� 1BT�EF�NBKPSBUJPO

Positions 
6OF�NBKPSBUJPO�EF�QPTJUJPO�FTU�GBDUVSÄF�QPVS�DIBRVF�QPTJUJPO�EF�DPNNBOEF�EF�MJTUFT�
EnBSNBUVSFT��&MMF�FTU�EÄUFSNJOÄF�FO�GPODUJPO�EF�MB�UBJMMF�EF�MnPCKFU�FU�EF�MB�TUSVDUVSF� 
EF�MB�MJTUF�

Façonnage de treillis 
$PVQF� 4VSQSJY�QBS�DPVQF� $)'������LH 

4VSQSJY�EF�DPVQF�FO�CJBJT�QBS�LH�FU�DPVQF� $)'������LH
1MJBHF� 5SFJMMJT�����LH�QBS�QMJBHF� $)'������LH 

5SFJMMJT�����LH�QBS�QMJBHF� $)'������QJÃDF

Figures/Tolérances 
-B�MJTUF�EFT�ƀHVSFT�TFSU�EF�CBTF�BV�DBMDVM�EFT�DPÖUT�EF�GBÂPOOBHF��-FT�UPMÄSBODFT�BMMBOU�
BV�EFM»�EF�MB�OPSNF�4*"�����ÄEJUJPO������TPOU�GBDUVSÄFT�TFMPO�MF�UFNQT�EF�USBWBJM�
FGGFDUJG�BWFD�UPVUFGPJT�MF�EFHSÄ�EF�GBÂPOOBHF�4�BV�NJOJNVN�

Transport 
1PVS�UPVUF�DPNNBOEF�EmVOF�WBMFVS�JOGÄSJFVSF�»�$)'�����r�VO�GPSGBJU�EF�USBOTQPSU� 
DPNNBOEF�EF�$)'����r�FTU�GBDUVSÄ�FO�QMVT�EF�MB�QBSUJDJQBUJPO�BVY�GSBJT�EF�USBOTQPSU� 
FU�EV�EÄDIBSHFNFOU�QBS�HSVF��

-F�EÄDIBSHFNFOU�QBS�HSVF�FTU�GBDUVSÄ�$)'����r�QBS�NPVWFNFOU�EF�HSVF��-FT�UFNQT�
EnBUUFOUF�TVS�DIBOUJFS�BV�EPNJDJMF�EF�MnBDIFUFVS�TPOU�GBDUVSÄT�$)'�����r��IFVSF��4J� 
FO�DBT�EF�MBSHFVS�	�����N
�PV�EF�MPOHVFVS�	�����N
�IPST�OPSNFT�MB�MJWSBJTPO�FYJHF� 
VO�USBOTQPSU�TQÄDJBM�PV�EFT�BVUPSJTBUJPOT�QBSUJDVMJÃSFT�MFT�GSBJT�TVQQMÄNFOUBJSFT� 
TPOU�FOUJÃSFNFOU�»�MB�DIBSHF�EV�EFTUJOBUBJSF�	EBOT�UPVT�MFT�DBT�TPVT�SÄTFSWF�EFT�
QPTTJCJMJUÄT�EmBDDÃT
�

C. Conditions particulières dans le domaine de vente Acier, métaux

Commandes/Positions 
6OF�QBSUJDJQBUJPO�EF�$)'������FTU�GBDUVSÄF�QBS�DPNNBOEF�FU�QBS�QPTJUJPO�

%GTVKƜECVU�FG�EQPVTÐNG�
1PVS�MFT�DFSUJƀDBUT�EF�DPOUSÏMF�TFMPO�&/�����������VOF�QBSUJDJQBUJPO�EF�$)'����r� 
FTU�GBDUVSÄF��1PVS�MFT�DFSUJƀDBUT�EF�DPOUSÏMF�TFMPO�&/�����������VOF�QBSUJDJQBUJPO� 
EF�$)'����r�FTU�GBDUVSÄF��

Détermination du poids
-F�QPJET�FTU�EÄUFSNJOÄ�TPJU�TVS�MB�CBTF�EV�QPJET�UIÄPSJRVF�ƀHVSBOU�TVS�MFT�EPDVNFOUT�
EF�WFOUF�TPJU�FO�GPODUJPO�EV�QPJET�SÄFM�NFTVSÄ�BV�NPZFO�EF�CBMBODFT�

Transport 
"�QBSUJS�EnVO�NPOUBOU�EF�DPNNBOEF�EF�$)'�����r�OPVT�MJWSPOT�MB�NBSDIBOEJTF�GSBODP�
EÄDIBSHFNFOU�QBS�HSVF�FU�QBSUJDJQBUJPO�BVY�GSBJT�EF�USBOTQPSU�OPO�DPNQSJT��1PVS�UPVUF�
DPNNBOEF�EnVOF�WBMFVS�JOGÄSJFVSF�»�$)'�����r�VO�GPSGBJU�EF�USBOTQPSU�DPNNBOEF�EF�
$)'����r�QPVS�QFUJUFT�RVBOUJUÄT�FTU�BQQMJRVÄ�

-F�EÄDIBSHFNFOU�QBS�HSVF�FTU�GBDUVSÄ�$)'����r�QBS�NPVWFNFOU�EF�HSVF��-FT�UFNQT�
EnBUUFOUF�TVS�DIBOUJFS�BV�EPNJDJMF�EF�MnBDIFUFVS�TPOU�GBDUVSÄT�$)'�����r��IFVSF��4J� 
FO�DBT�EF�MBSHFVS�	�����N
�PV�EF�MPOHVFVS�	�����N
�IPST�OPSNFT�MB�MJWSBJTPO�FYJHF� 
VO�USBOTQPSU�TQÄDJBM�PV�EFT�BVUPSJTBUJPOT�QBSUJDVMJÃSFT�MFT�GSBJT�TVQQMÄNFOUBJSFT� 
TPOU�FOUJÃSFNFOU�»�MB�DIBSHF�EV�EFTUJOBUBJSF�	EBOT�UPVT�MFT�DBT�TPVT�SÄTFSWF�EFT�
QPTTJCJMJUÄT�EmBDDÃT
�

D. Conditions particulières dans le domaine de vente Produits 
techniques (approvisionnement en eau et technique du bâtiment, 
VGEJPKSWG�FG�ƜZCVKQP��QWVKNU�GV�OCEJKPGU�

Positions
6OF�NBKPSBUJPO�EF�QPTJUJPO�EF�$)'������FTU�GBDUVSÄF�QPVS�DIBRVF�QPTJUJPO�EF�UÏMFT� 
EF�GFSCMBOUFSJF�

Rabais 
1PVS�MFT�DPNNBOEFT�EBOT�MFT�EPNBJOFT�BQQSPWJTJPOOFNFOU�FO�FBV�FU�UFDIOJRVF�EV�
C½UJNFOU�WPVT�CÄOÄƀDJF[�OPSNBMFNFOU�EnVOF�SFNJTF�EÄK»�»�QBSUJS�EnVO�NPOUBOU�EF�
DPNNBOEF�EF�$)'�����r�

Montant minimal de facture
-F�NPOUBOU�NJOJNBM�EF�GBDUVSF�FTU�EF�$)'����r��

Paquets entamés 
%BOT�MF�EPNBJOF�5FDIOJRVF�EF�ƀYBUJPO�MFT�QSJY�TnBQQMJRVFOU�BVY�QBRVFUT�FOUJFST�� 
6OF�NBKPSBUJPO�EF�$)'���r�FTU�GBDUVSÄF�QBS�QBRVFU�FOUBNÄ�

Déchargement par grue
-F�EÄDIBSHFNFOU�QBS�HSVF�FTU�GBDUVSÄ�$)'����r�QBS�NPVWFNFOU�EF�HSVF��-FT�UFNQT�
EnBUUFOUF�TVS�DIBOUJFS�BV�EPNJDJMF�EF�MnBDIFUFVS�TPOU�GBDUVSÄT�$)'�����r��IFVSF� 
	EBOT�UPVT�MFT�DBT�TPVT�SÄTFSWF�EFT�QPTTJCJMJUÄT�EmBDDÃT
�
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